
SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ PROVOZOVÁNÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ 

INFRASTRUKTURY SPOLEČNOSTI VST S.R.O.  

v letech 2022 až 2031 

 

 

 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

jako Vlastník  

a 

 

ČEVAK a.s. 

jako Provozovatel 

 

SEZNAM PŘÍLOH KE KONCESNÍ SMLOUVĚ  

PŘÍLOHA 1 DEFINICE 

PŘÍLOHA 2 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU NÁJMU 

PŘÍLOHA 3 PŘEDMĚTY DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

PŘÍLOHA 4 VÝKONOVÉ UKAZATELE 

PŘÍLOHA 5 MONITORING VÝKONU PROVOZOVATELE   

PŘÍLOHA 6 PODROBNĚJŠÍ PRAVIDLA PŘEDÁVÁNÍ A PŘEVZETÍ MAJETKU SMLUVNÍMI 

STRANAMI 

PŘÍLOHA 7 PLATEBNÍ MECHANISMUS 

PŘÍLOHA 8 SMLUVNÍ POKUTY 

PŘÍLOHA 9 PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY VaK 

PŘÍLOHA 10 VZOR SMLOUVY S ODBĚRATELI 

PŘÍLOHA 11 POŽADAVKY NA SW PROVOZOVATELE V RÁMCI ZAJIŠTĚNÍ PROVOZOVÁNÍ 

PŘÍLOHA 12 NEDOSTUPNOST A SELHÁNÍ KVALITY 

PŘÍLOHA 13 PODROBNĚJŠÍ PRAVIDLA KOMUNIKACE, ŘEŠENÍ SPORU A LIBERAČNÍ 

UDÁLOSTI 

 



V Táboře dne …………………………… 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

Podpis:

Jméno:  Ing. Štěpán Pavlík 

Funkce:  Jednatel 

Podpis:

Jméno:  Mgr. Ing. Martin Doležal 

Funkce:  Jednatel 

Podpis:   

Jméno:   Ing. Jiří Šimánek 

Funkce:   Jednatel 

 

 

 

 

 

V Táboře, dne ………………………….. 

ČEVAK a.s. 

Podpis: 

Jméno:   Ing. Jiří Heřman 

Funkce:   předseda představenstva 

Podpis:  

Jméno:   Ing. Pavel Linzer, MBA 

Funkce:  člen představenstva 

 





Modul TIS Název


TIS Jádro Adresa RUIAN


TIS Havarijní management Aktuální rozmístění NZV


TIS Plánování Blokace zdroje


TIS Technická evidence Číselník MEČ


TIS Havarijní management Čištění


TIS Havarijní management Druh havárie


TIS Plánování Druh investice


TIS Plánování Druh údržby


TIS Plánování Druh zdroje


TIS Havarijní management Důvod měření


TIS Havarijní management Důvod neuzavření vody


TIS Havarijní management Důvod zavření


TIS Plánování Evidence jízd


TIS Technická evidence Funkční skupina


TIS Havarijní management Havárie


TIS Havarijní management Havarijní služba


TIS Technická evidence Historický termín údržby


TIS Technická evidence Historie instalací


TIS Havarijní management Hlásný profil


TIS Havarijní management Hlášení


TIS Havarijní management Hlášení prací


TIS Technická evidence Hodnocení stavu


TIS Technická evidence IČME


TIS Plánování Job


TIS Havarijní management Kamerový průzkum - Evidence


TIS Havarijní management Kamerový průzkum - Soustava kanalizace


TIS Havarijní management Kamerový průzkum - Technická prohlídka


TIS Havarijní management Kamerový průzkum - Účel průzkumu


TIS Havarijní management Kamerový průzkum-Navrhovaná technologie


TIS Plánování Kapacita


TIS Technická evidence Karta objektu údržby


TIS Jádro Katastrální území







TIS Havarijní management Kategorie výjezdu


TIS Technická evidence Klíč deposit


TIS Technická evidence Klíč evidence


TIS Technická evidence Klíč evidence konfigurace


TIS Technická evidence Klíč žurnál


TIS Plánování Kolize


TIS Technická evidence Komponenta


TIS Havarijní management Kontakty TIS


TIS Havarijní management Kritický objekt


TIS Havarijní management Kritický objekt - přípojka


TIS Havarijní management Kritický objekt vlastnosti


TIS Havarijní management Krizová skupina


TIS Havarijní management Krizový kontakt


TIS Havarijní management Log uzávěrky statistik


TIS Havarijní management Manipulace


TIS Havarijní management Měření


TIS Havarijní management Měření konfigurace


TIS Jádro Mobilní zařízení


TIS Havarijní management Náhradní odvádění odpadních vod


TIS Havarijní management Náhradní zásobování


TIS Jádro Nastavení uzávěrky statistik


TIS Plánování Návrh interní investice


TIS Plánování Návrh záměru interní


TIS Plánování Návrh záměru investic


TIS Plánování Návrh záměru oprav


TIS Technická evidence Neshoda


TIS Jádro Obec


TIS Havarijní management Objednávka KD


TIS Technická evidence Objekt údržby na zakázce


TIS Jádro Oblast


TIS Havarijní management Odběrné místo


TIS Havarijní management Plán rozmístění NZV


TIS Plánování Plán údržby







TIS Havarijní management Plánovaná výluka


TIS Havarijní management Pohyb osob v objektu


TIS Havarijní management Povodňový deník


TIS Havarijní management Povolení


TIS Havarijní management Povrch


TIS Havarijní management Prohlídka


TIS Havarijní management Proplach


TIS Technická evidence Provozně-funkční celek


TIS Technická evidence Provozní objekt


TIS Technická evidence Provozovaná lokalita


TIS Technická evidence Provozovatel


TIS Plánování Předpis údržby


TIS Havarijní management Příčina havárie


TIS Havarijní management Přijatá SMS


TIS Havarijní management Příkaz


TIS Havarijní management Příkaz - Požadavek


TIS Havarijní management Příkaz - Typ


TIS Havarijní management Přípojka


TIS Plánování Rezervace zdroje


TIS Plánování Roční plán


TIS Havarijní management Rozkopávka


TIS Technická evidence Rozlišení média


TIS Havarijní management Rozpis služeb PPO


TIS Havarijní management Servisní záznam


TIS Plánování Skupina realizace


TIS Havarijní management Směna


TIS Havarijní management Stanice SCADA


TIS Havarijní management Stav PDS


TIS Technická evidence Středisko


TIS Havarijní management Systém výstrahy


TIS Technická evidence Technický popis


TIS Technická evidence Technologický celek


TIS Havarijní management TIS porada







TIS Jádro Typ cizí sítě


TIS Jádro Typ komunikace


TIS Jádro Typ měření


TIS Jádro Typ objektu


TIS Jádro Typ požadavku


TIS Jádro Typ proplachu


TIS Jádro Typ propojení


TIS Jádro Typ stavby


TIS Jádro Typ technologického celku


TIS Jádro Typ zákroku


TIS Jádro Typ zařízení


TIS Jádro Typ zásahu


TIS Jádro Typ závady


TIS Plánování Úkon údržby


TIS Plánování Úkon údržby - definice


TIS Plánování Úkon údržby - kategorie


TIS Plánování Úkon údržby - úkony


TIS Technická evidence Umístění


TIS Technická evidence Úroveň umístění


TIS Technická evidence Vlastník


TIS Technická evidence Vlastnost objektu údržby


TIS Havarijní management Výjezd


TIS Havarijní management Výluka zásobování


TIS Havarijní management Výstraha


TIS Havarijní management Zabezpečení místa


TIS Havarijní management Zákres


TIS Havarijní management Zákrok


TIS Technická evidence Záruka


TIS Havarijní management Zařízení PPO


TIS Havarijní management Zdroj výstrahy












Část A, B - Obsah EKOEKO s.r.o. 


 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 2/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


 


OBSAH:  
 


A  PRŮVODNÍ ZPRÁVA ...................................... ......................3 


A.1 Identifika ční údaje .......................................... ............................................... 3 


A.1.1 Údaje o stavbě ...................................................................................... 3 


A.1.2 Údaje o žadateli ..................................................................................... 3 


A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace ....................................................... 4 


A.2 Členění stavby na objekty a technologická za řízení .................................. 5  


A.3 Seznam vstupních podklad ů........................................................................ 7 


B  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ......................... ...........9 


B.1 Popis území stavby ................................ ....................................................... 9 


B.2 Celkový popis stavby .............................. ................................................... 14 


B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání .................................. 14 


B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení ..................................... 17 


B.2.3 Dispoziční, technologické a provozní řešení ....................................... 18 


B.2.4 Bezbariérové užívání stavby ............................................................... 20 


B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby ............................................................. 20 


B.2.6 Základní technický popis staveb .......................................................... 21 


B.2.7 Základní popis technických a technologických zařízení ...................... 24 


B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení .............................................. 27 


B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana ...................................................... 27 


B.2.10 Hygienické požadavky, pracovní a komunální prostředí...................... 28 


B.2.11 Ochrana před negativními účinky vnějšího prostředí ........................... 28 


B.3 Připojení na technickou infrastrukturu .............. ....................................... 29 


B.4 Dopravní řešení ............................................. .............................................. 30 


B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav .... ................................ 31 


B.6 Popis vliv ů stavby na životní prost ředí a jeho ochrana .......................... 31  


B.7 Ochrana obyvatelstva .............................. ................................................... 32 


B.8 Zásady organizace výstavby......................... ............................................. 32 


B.9 Celkové vodohospodá řské řešení ............................................. ................ 34 


 







Část A - Průvodní zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 3/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 


A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 


A.1.1 ÚDAJE O STAVB Ě 


Název stavby: AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů 


Místo stavby: 


� dotčené pozemky: 523/12, 523/13, 523/14, 523/16, 523/17, 523/22 


� katastrální území: Čelkovice; 619418 


� obec: město Tábor 


� kraj: Jihočeský 


Předmět dokumentace: 


� charakter stavby: dostavba nového objektu sušárny zvodněných kalů včetně
  kalového bunkru, kalového sila a dezodorizačního filtru,
  úpravy stávajících objektů, inženýrských sítí a komunikací   


� druh stavby: změna stavby vodního díla dle zákona 254/2001 Sb. 


� účel stavby: rozšíření stávajícího souboru kalového hospodářství pro 
 zpracování kalů technologií nízkoteplotního sušení  


 


A.1.2 ÚDAJE O ŽADATELI 


Investor a vlastník: 


� název subjektu: Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 
� IČO: 260 69 539 
� sídlo: Kosova 2894, 390 02 Tábor 
� zástupce: Ing. Milan Míka, ředitel společnosti 
 telefon: 387 761 560 
 e-mail: mika@vstab.cz 


Provozovatel: 


� název subjektu: ČEVAK a.s. 
� IČO: 608 49 657 
� sídlo: Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice 
� zástupce: Ing. Jiří Heřman, generální ředitel 
 telefon: 387 761 100 
 e-mail: jiri.herman@cevak.cz 


 Ing. Václav Fučík, zástupce vedoucího PO Sever 
 telefon: 602 118 993 
 e-mail: vaclav.fucik@cevak.cz 







Část A - Průvodní zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 4/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 


Projektant: 


� název subjektu: EKOEKO s.r.o. 
� IČ: 251 84 750 
� sídlo: Senovážné náměstí 1, 370 01 České Budějovice 
� zástupce: Ing. Josef Smažík, ředitel společnosti 
 telefon: 385 775 112 
 e-mail: smazik@ekoeko.cz 


 Ing. Jiří Unger, hlavní inženýr projektu 
 telefon: 385 775 115 
 e-mail: unger@ekoeko.cz 


Řešitelé dílčích částí dokumentace: 


� Ing. Jiří Unger hlavní inženýr projektu, koordinace 
autorizace ČKAIT číslo 0101395 
obor pozemní stavby 


� Ing. Vlastimil Hrubý vodohospodářská část, kontrola 
autorizace ČKAIT číslo 0101533 
obor stavby vodního hospodářství 


� Ing. Josef Sauko dopravní řešení 
autorizace ČKAIT číslo 0102448 
obor dopravní stavby 


� Ing. Jaroslav Kubeš stavebně konstrukční část 
autorizace ČKAIT číslo 0101161 
obor statika a dynamika staveb 


� Ing. Josef Smažík technologické a koncepční řešení 
expertní člen Asociace pro vodu ČR 


Externí spolupráce: 


� Ing. Aleš Mucha strojně-technologický návrh, konzultace 
AQUA PROCON s.r.o., divize Praha 
autorizace ČKAIT číslo 0007150 
obor stavby vodního hospodářství 


� Ing. Michal Ašer strojně-technologický návrh, vizualizace 
AQUA PROCON s.r.o., divize Praha 
autorizace ČKAIT číslo 1006806 
obor technologická zařízení staveb 


� Ing. Vladimír Šlechta požárně bezpečnostní řešení 
autorizace ČKAIT číslo 0101187 
obor požární bezpečnost staveb 


 







Část A - Průvodní zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 5/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZA ŘÍZENÍ 


Níže uvedený seznam stavebních objektů a provozních souborů zahrnuje kompletní 
rozsah areálu AČOV Tábor po intenzifikaci a modernizaci kalového hospodářství. 
Značení a názvy jednotlivých celků i jejich dílčích částí jsou v souladu s platnou 
provozní dokumentací. Tučně jsou označeny stavbou dotčené objekty a soubory, 
nově realizované celky jsou navíc podtržené. 


 
� Seznam stavebních objektů: 


SO 01 PŘÍTOK, ODLEHČENÍ, ODTOK 
01.1 Kanalizační sběrač „A“, Průmyslový přivaděč 
01.2 Odlehčení za dešťovou zdrží, výustní objekt 
01.3 Odtok vyčištěných odpadních vod, výustní objekt 


SO 02 ČERPÁNÍ ODPADNÍCH VOD, HRUBÉ PŘEDČIŠTĚNÍ 
02.1 Lapáky štěrku 
02.2 Svozová jímka 
02.3 Šneková čerpací stanice 
02.4 Česlovna 
02.5 Podélný provzdušňovaný lapák písku 


SO 03 MECHANICKÉ ČIŠTĚNÍ 
03.1 Usazovací nádrže 
03.1.1   Usazovací nádrž 1 
03.1.2   Usazovací nádrž 2 
03.1.3   Kolektor usazovacích nádrží 
03.2 Dešťová zdrž 


SO 04 BIOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ - LINKA 1, LINKA 2 
04.1 Aktivační nádrže systém R-D-N 
04.1.1   Regenerace kalu – linka 1 
04.1.2   Regenerace kalu – linka 2 
04.1.3   Denitrifikace – linka 1 
04.1.4   Denitrifikace – linka 2 
04.1.5   Nitrifikace  – linka 1 
04.1.6   Nitrifikace – linka 2 
04.1.7   Kolektor aktivačních nádrží 
04.2 Kruhové dosazovací nádrže 
04.2.1   Dosazovací nádrž 1 
04.2.2   Dosazovací nádrž 2 
04.3 Čerpací stanice vratného kalu 
04.4 Měření na odtoku 
04.4.1   Domek měření 
04.5 Rozdělovací objekt   


SO 05 DMYCHÁRNA 
05.1 Strojovna dmychány 
05.2 Rozvodna dmychány 


SO 06 CHEMICKÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
06.1 Skladování a dávkování síranu železitého 







Část A - Průvodní zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 6/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


SO 07 KALOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ, ODVODŇOVÁNÍ KALU 
07.1 Strojní zahuš ťování kalu 
07.2 Strojovna kalového hospodá řství 
07.3 Rozvodna kalového a plynového hospodá řství 
07.4 Vyhnívací nádrže I° 
07.4.1   Vyhnívací nádrž 1 
07.4.2   Vyhnívací nádrž 2 
07.5 Vyhnívací nádrž II°  (pův. uskladňovací nádrž) 
07.6 Hala odvod ňování kalu 
07.7 Čerpací jímka kalové vody 
07.8 Uskladňovací nádrž kalu (pův. zahušťovací nádrž) 
07.9 Manipula ční skládka kalu 
07.10 Sušárna kalu  
07.11 Kalový bunkr  
07.12 Kalové silo  
07.13 Dezodoriza ční filtr  


SO 08 PLYNOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
08.1 Plynojemy 
08.1.1   Plynojem 1 
08.1.2   Plynojem 2 
08.1.3   Strojovna plynojemu 1 
08.1.4   Strojovna plynojemu 2 
08.2 Plynová kompresorovna 
08.3 Energetické využití bioplynu (kogenerace) 
08.4 Plynová kotelna 
08.5 Hořák zbytkového plynu 


SO 09 DOPROVODNÉ STAVEBNÍ OBJEKTY 
09.1 Provozní budova 
09.2 Laboratoř 
09.3 Energoblok (rozvodna vn, rozvodna nn) 
09.4 Transformovna 
09.5 Garáže, dílny 
09.6 Sklad olejů 
09.7 Regulační stanice zemního plynu 
09.8 Mycí rampa 


SO 10 SPOJOVACÍ POTRUBÍ A ŽLABY 
10.1 Gravita ční rozvody 
10.2 Tlakové rozvody 
10.3 Plynové rozvody (zemní plyn, bioplyn) 
10.4 Rozvody stla čeného vzduchu 
10.5 Rozvody TUV 
10.6 Rozvody pitné vody 
10.7 Rozvody provozní vody 
10.8 Kolektor vnit řních sítí 


SO 11 KOMUNIKACE A ZPEVN ĚNÉ PLOCHY 
SO 12 MOST PŘES LUŽNICI 
SO 13 NEZPEVNĚNÉ PLOCHY A SADOVÉ ÚPRAVY 
SO 14 OPLOCENÍ, VRATA A VRÁTKA 







Část A - Průvodní zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 7/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


SO 15 VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ 
SO 16 PŘÍPOJKA VN – 22 kV 
SO 17 PŘÍPOJKA ZEMNÍHO PLYNU (STL) 
SO 18 PŘÍPOJKA VODY 
 
� Seznam provozních souborů: 


PS 01 ČERPÁNÍ ODPADNÍCH VOD 
PS 02 HRUBÉ PŘEDČIŠTĚNÍ 
PS 03 MECHANICKÉ ČIŠTĚNÍ 
PS 04 BIOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ 
PS 05 DMYCHÁRNA 
PS 06 ZAHUŠŤOVÁNÍ KALU 
PS 07 KALOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
PS 08 PLYNOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
PS 09 ODVODŇOVÁNÍ KALU 
PS 10 ENERGETICKÉ VYUŽITÍ BIOPLYNU 
PS 11 PLYNOVÁ KOTELNA 
PS 12 CHEMICKÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
PS 13 TRAFOSTANICE 
PS 14 ELEKTRO ČÁST – SILOVÁ 
PS 15 HLAVNÍ VN a NN ROZVODNA 
PS 16 ASŘTP 
PS 17 SUŠÁRNA KALU  
 


A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD Ů 


Výchozími podklady pro zpracování této dokumentace byly informace o stavbě, jejích 
parametrech včetně souvisejících provozních a bilančních údajů, získané z dostupné 
archivní nebo provozní dokumentace, z veřejných zdrojů, poskytnuté investorem a 
provozovatelem kanalizační sítě, popřípadě vlastním šetřením. Podkladem pro návrh 
technologie nízkoteplotního sušení kalu byly závěry zpracované koncepční studie, 
údaje o stavbách obdobného typu a předběžná nabídka od výrobce referenčního 
zařízení. Současně bylo nutné vycházet z platných správních rozhodnutí. 


Platná správní rozhodnutí: 


� Povolení k vypouštění odpadních vod z AČOV Tábor do vodního toku Lužnice a 
povolení stavby vodního díla „Tábor – intenzifikace technologické linky AČOV“, 
vydal KrÚ Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 
dne 5. 5. 2011, č.j. KUJCK 10316/2011 OZZL/14/Ryb 


� Kolaudační souhlas se stavbou „Tábor – intenzifikace technologické linky AČOV“:  
vodní dílo - vydal KrÚ Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví, dne 14. 1. 2016, č.j. KUJCK 8644/2016/OZZL/4; ostatní objekty - vydal 
MěÚ Tábor, stavební úřad, dne 18. 1. 2016, č.j. METAB 2587/2016/SÚ/MNav 


� Povolení změny stavby vodního díla "AČOV Tábor - intenzifikace a modernizace 
kalového hospodářství", vydal KrÚ Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, dne 12. 4. 2016, č.j. KUJCK 48992/2016//OZZL/5 







Část A - Průvodní zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 8/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


Výchozí projektové podklady: 


� AČOV Tábor, nízkoteplotní sušení kalu – předběžná nabídka a návrh koncepce 
řešení (ARKO TECHNOLOGY a.s., 04/2019) 


� AČOV Tábor, koncepce kalového hospodářství - posouzení možností zpracování 
kalu včetně orientační kalkulace nákladů (EKOEKO spol. s r.o., 11/2017) 


� AČOV Tábor, intenzifikace a modernizace kalového hospodářství – projektová 
dokumentace pro stavební povolení (EKOEKO spol. s r.o., 09/2015) 


Další podklady: 


� Digitální katastrální mapa (Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, 05/2019) 


� Územní plán města Tábor (MěÚ Tábor, 01/2011) 


� Geodetické zaměření stavby (Technická mapa areálu AČOV Tábor, poskytnutá 
investorem, souřadnicový systém S-JTSK, výškový systém B.p.v., 10/2014) 


� Aktuální výšky hladin n-letých vod z platného z povodňového plánu řeky Lužnice 
pro území v profilu AČOV (Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, 05/2019) 


� Provozní řád AČOV Tábor (EKOEKO s.r.o., 10/2014) 


� Archivní dokumentace skutečného provedení stavby AČOV (1986 - 2014) 


� Místní šetření, vizuální prohlídka a fotodokumentace stavby 


� Provozní bilance, spotřeby a produkce kalu za období let 2015-2018 


� Vyjádření o existenci sítí technické infrastruktury 


� Předběžné nabídky na dodávku technologických zařízení  


� Závěry z výrobních výborů projektu 


 
 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 9/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 


B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 


a) charakteristika území a stavebního pozemku 


Areál stávající AČOV Tábor se nachází na jižním okraji zastavěného území města, 
za hranicí katastrálního území obce Čelkovice. Oplocený pozemek stavby je umístěn 
podél levého břehu řeky Lužnice, v dostatečném odstupu od okolní obytné zástavby. 
Vegetační clonu areálu tvoří okolní lesní a zemědělské pozemky, včetně břehových 
porostů na obou stranách řeky.  


Zástavbu stávajícího areálu tvoří soubor podzemních i nadzemních technologických 
nádrží, převážně železobetonových monolitických, spolu s montovanými či zděnými 
objekty provozního zázemí a potřebným rozsahem komunikačních ploch. V prostoru 
staveniště se nachází rozsáhlý systém podzemních i nadzemních inženýrských sítí. 


Terén zájmového území je charakterizován údolní nivou řeky Lužnice, s nadmořskou 
výškou v rozmezí 391 - 393 m n. m. (výškový systém B.p.v.). Reliéf celého areálu je 
poměrně plochý, lokálně upravený násypy v rámci předchozích etap jeho výstavby. 
Nezastavěné plochy AČOV byly zatravněny, s doplňkovou výsadbou nižších dřevin. 


Navržený záměr bude realizován ve vymezené části původního areálu, nové objekty 
jsou situovány v jeho jižním části. Rozsah zájmového území nepřesahuje oplocenou 
hranici stávající AČOV Tábor. V rámci stavby nedojde k žádným změnám v napojení 
na veřejné komunikační a technické sítě, není nutný zábor pozemků určených k 
plnění funkcí lesa (PUPFL) nebo zemědělského půdního fondu (ZPF).  


Stavba není omezena žádnými územními limity (ochranná pásma chráněných území 
přírody, vodních a léčivých zdrojů, památkově chráněné lokality, dobývací prostory, 
chráněná ložisková území, poddolovaná nebo sesuvová území). Východní oplocená 
hranice areálu AČOV je v kontaktu se skladebnými prvky ÚSES, územím evropsky 
významné lokality a přírodní památky, k jejímu okraji zasahuje zátopové území Q100 
řeky Lužnice. Prostor staveniště však není těmito vlivy dotčen. V okolí AČOV Tábor 
bylo vyhlášeno pásmo hygienické ochrany, které zůstane v platnosti beze změn.  


Při realizaci stavby dojde ke kontaktu s ochrannými pásmy technické infrastruktury, 
dále bude staveniště dotčeno ochranným pásmem okolního lesa a bezpečnostními 
pásmy stávajících zařízení plynového hospodářství. 


 
b) údaje o souladu stavby s územn ě plánovací dokumentací 


Navržený záměr, řešící dostavbu sušárny zvodněných kalů a souvisejících objektů 
ve stávajícím areálu AČOV Tábor, je v souladu se současnou funkcí daného území a 
respektuje zásady územně plánovací dokumentace města i nadřízených celků.  


Funkční využití prostoru řešeného území se nemění, stavbou dotčené pozemkové 
parcely jsou územním plánem města vymezeny jako plochy technické infrastruktury a 
nacházejí se uvnitř stávajícího oploceného areálu AČOV 


Navržený záměr vyhovuje obecným legislativním předpisům a existujícím územně-
technickým limitům, celková zastavěnost areálu se výrazně nemění, nové objekty 
budou umístěny do prostoru po zrušené manipulační skládce kalu. 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 10/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


c) informace o povolených výjimkách 


Pro umístění navržené stavby nebyly povoleny žádné výjimky z obecných požadavků 
na využívání území ani z jiných platných předpisů, územních limitů nebo regulací. 


 
d) údaje o spln ění požadavk ů dotčených orgán ů 


Stanoviska dotčených orgánů státní správy budou připojena v samostatné příloze 
jako dokladová část žádosti o vydání územního rozhodnutí. Projektová dokumentace 
řeší komplexně veškeré požadavky platných předpisů, záměr byl s dotčenými orgány 
v potřebném rozsahu projednán. Podmínky pro realizaci záměru budou součástí 
vydaných stanovisek. 


 
e) výčet a závěry provedených pr ůzkumů a rozbor ů 


� Provozní rozbory a bilance: 
Podkladem pro návrh kapacity stavby a její energetickou bilanci byly provozní údaje 
o produkci odvodněného kalu a bioplynu ze stávající ČOV, zahrnuto je vyhodnocení 
možnosti dovozu kalů z okolních lokalit. Hodnoty průměrných spotřeb provozních 
médií a energií vycházejí z předběžné nabídky a návrhu koncepce řešení. 


� Místní průzkum: 
Posouzení stavebního stavu objektů stávající ČOV bylo předmětem prohlídky stavby 
včetně její pasportizace a fotodokumentace, uskutečněné zpracovatelem projektu. 
Podrobné údaje o stavu původní technologické výstroje poskytl její provozovatel. 


� Inženýrsko-geologický průzkum: 
Podkladem pro návrh založení nových objektů byly závěry geologických průzkumů, 
provedených v předchozích etapách výstavby areálu. Výchozím zdrojem informací je 
dokumentace vrtaných sond V1 až V10, viz závěrečná zpráva o předběžném 
inženýrsko-geologickém průzkumu staveniště (Stavební geologie, 1973), jejíž rešerši  
a doplnění pro návrh intenzifikace ČOV provedla v roce 2008 firma Infrageologie. 


� Geodetické zaměření: 
Místní prostorové poměry jsou určeny geodetickým podkladem, situačním plánem 
současného areálu AČOV Tábor (příloha Provozního řádu, Provod s.r.o., 10/2014). 
Mapa je připojena do státního souřadnicového a výškového systému (S-JTSK, Bpv) 
s vloženou vrstvou digitální katastrální mapy. 


� Rozptylová studie a odborný posudek dle zákona o ochraně ovzduší: 
Posouzení místních klimatických podmínek a charakteru zdroje znečišťování ovzduší 
bylo provedeno v rámci projektové přípravy intenzifikace technologické linky AČOV 
(Ekopor - Ing. Dvořák, 08/2010). Aktualizace tohoto posudku s ohledem na přípravu 
realizace předmětného záměru bude provedena v rámci zjišťovacího řízení EIA. 


� Akustická studie: 
Vliv hluku z provozu AČOV na chráněné venkovní prostory byl posouzen v rámci 
projektové přípravy intenzifikace technologické linky (EIA servis s.r.o. - Mgr. Mužík, 
08/2010). Aktualizace této studie, zohledňující nově navržené zdroje akustických 
emisí, bude provedena rovněž v rámci zjišťovacího řízení EIA. 


Závěry provedených průzkumů, rozborů a studií prokazují, že navržený stavební 
záměr je proveditelný při dodržení všech platných legislativních předpisů. 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 11/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


f) údaje o ochran ě území  


Pozemek areálu není dotčen ochrannými pásmy zvláště chráněných území přírody, 
přírodních léčivých zdrojů, památkově chráněných lokalit či území s archeologickými 
nálezy. Zájmové oblast se nachází mimo ochranná pásma dopravní infrastruktury. 
Východní oplocená hranice areálu AČOV je v kontaktu se skladebnými prvky ÚSES 
(regionální biokoridor Pintovka – Samoty), územím evropsky významné lokality 
(Lužnice a Nežárka) a přírodní památky Lužnice, vlastní prostor staveniště však 
těmito prvky dotčen nebude. 


Při realizaci stavby dojde ke kontaktu s ochrannými pásmy technické infrastruktury a 
s bezpečnostními pásmy plynového zařízení. Staveniště je dotčeno ochranným 
pásmem okolního lesa. Okolo areálu bylo vyhlášeno pásmo hygienické ochrany, jeho 
rozsah se v rámci stavby nemění. 


 
g) poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému úz emí 


Prostor pro výstavbu nových objektů a navazující obslužné plochy areálu leží mimo 
zátopové území Q100 řeky Lužnice, které zasahuje až k východní oplocené hranici 
AČOV. Hladina stoleté vody v profilu navržené stavby ř. km 42,7 činí 391,73 m n. m.  
Zóna aktivní inundace probíhá bezpečně pod úrovní břehové partie terénu, 
s dostatečným odstupem od hranic území staveniště. 


Stavbou dotčené pozemky leží mimo vymezené dobývací prostory, registrovaná 
poddolovaná nebo sesuvová území. 


 
h) vliv na okolní stavby a pozemky, odtokové pom ěry 


Vliv provozu navržené stavby na životní prostředí v jejím okolí byl hodnocen v rámci 
zjišťovacího řízení dle zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
včetně posouzení vlivu nových zdrojů akustických a pachových emisí v rámci areálu. 
Stavba nebude při svém provozu ohrožovat životní prostředí nad stanovené limity. 
Bilance základních vstupů a výstupů navrženého záměru, zahrnující spotřeby médií i 
produkce odpadů, je uvedena v samostatné kapitole této zprávy. 


Vliv realizace nových stavebních objektů na okolní stavby a pozemky bude omezen 
vhodně navrženým technickým řešením záměru, optimálním organizačním zajištěním 
procesu výstavby a koordinací jednotlivých dodávek. Prioritní bude přitom zachování 
provozu stávající ČOV s minimálním množstvím provizorních opatření či omezení. 


Stabilita sousedního sdruženého objektu česlovny, kogenerace a odvodňování kalu, 
se zajistí staticky bezpečným způsobem založení nové ocelové haly sušárny kalů a 
navazujícího kalového bunkru. Obdobně bude navrženo též založení nadzemního 
kalového sila nad stávající areálovou komunikací, včetně zpevnění její krajnice. 


Požárně nebezpečné prostory a související odstupové vzdálenosti jsou posouzeny 
v samostatné příloze této dokumentace (viz požárně bezpečnostní řešení stavby), 
navržený záměr vyhoví požadavkům platných předpisů a technických norem.  


Stavba nebude spojena se změnou místních poměrů a přírodních hodnot, dostavba 
nové sušárny kalů ke stávajícímu objektu česlovny se kompozičně i architektonicky 
přizpůsobí vzhledu stávajícího areálu. Převážný rozsah existujících staveb tvoří 
otevřené nádrže na odpadní vodu a kal, odvodnění zastřešených provozních budov a 
zpevněných komunikací je řešeno vyústěním střešních svodů do dešťové kanalizace. 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 12/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


Dostavba nových objektů, situovaných místo původní zpevněné manipulační skládky 
kalu a zahrnujících nadzemní halu sušárny odvodněných kalů s navazujícími krytými 
jímkami či nádržemi, zachová současný systém odvádění dešťových vod do areálové 
kanalizace. Jiné nároky realizací navrženého záměru nevznikají. 


 
i) požadavky na asanace a demolice, kácení d řevin 


Asanace dotčeného území či zde umístěných objektů není navržena.  


Bourací práce zahrnují nezbytný rozsah demolic venkovních železobetonových ploch 
manipulační skládky kalu a navazujících komunikací, uvnitř upravovaných objektů se 
dle potřeby zřídí prostupové a montážní otvory pro novou technologickou výstroj. 
Dále se demontují rušená nebo přemístěná zařízení (otočný dopravník odvodněného 
kalu, vzduchotechnická zařízení pro kogeneraci, okenní výplně objektu česlovny). 
Odstraněny budou rovněž kolizní úseky podzemních rozvodů ve výkopech pro nové 
základové konstrukce, předpokládá se rušení 2 neužívaných výtlaků odpadní vody. 


Kácení vzrostlých dřevin zahrnuje 1 ks okrasného listnatého stromu před dešťovou 
zdrží, rovněž se počítá se smýcením nízkých křovin při východní hranici areálu. 


 
j) požadavky na zábory zem ědělských a lesních pozemk ů 


Realizace navržených úprav areálu AČOV si nevyžaduje trvalý ani dočasný zábor 
zemědělské půdy (ZPF) či pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL).  


Nově navržené objekty jsou umístěny na pozemku ostatní plochy parc. č. 523/22, 
realizace stavby se souvisejícím zařízením staveniště je omezena pouze na území 
stávajícího provozního areálu AČOV Tábor, zahrnujícího zastavěné a ostatní plochy. 


 
k) územn ě technické podmínky 


Příjezd ke stavbě vede po neveřejné účelové komunikaci, navazující za mostem přes 
řeku Lužnici na ulici Vápenná strouha, po níž lze dojet ke křižovatce se silnicí I/3. 
Limitujícím parametrem pro příjezd dopravní techniky je únosnost konstrukce mostu 
5 t (jediné vozidlo 24 t), variantně je možný průjezd zpevněnou cestou na Čelkovice. 


Vozovka příjezdové komunikace byla provedena v šířce 6 m, se živičným krytem, 
napojená na areálovou komunikační síť automatickou vjezdovou bránou stejné šířky. 
Příjezdová trasa bude zachována beze změn, vnitřní komunikační systém rovněž. 


Přítok odpadních vod je realizován stávajícími stokami z jednotné kanalizační sítě, 
zavedenými do nátokového objektu se vstupní čerpací stanicí. Odtok vyčištěných 
vod do recipientu (řeka Lužnice) a případné odlehčení dešťových průtoků zajišťují 
samostatné úseky kanalizačních stok s protipovodňovými uzávěry. 


Napojení na veřejný rozvod pitné vody je provedeno trubní přípojkou, zavedenou do 
vnější armaturní šachty a odtud dílčími vodovody k jednotlivým provozním objektům. 
Zemní plyn je přiváděn středotlakým potrubím k regulační stanici a odtud dále při 
západní hranici areálu. Přípojka elektro je vedena vysokonapěťovým kabelem do 
trafostanice, odkud pak směřují napájecí kabely k úsekovým areálovým rozvaděčům. 
Telekomunikační připojení stavby je řešeno stávajícím sdělovacím kabelem. 


Poloha inženýrských sítí je zakreslena v koordinační situaci stavby. Stávající způsob 
napojení areálu AČOV Tábor na veřejné úseky infrastrukturních sítí se nemění, 
provoz nově navržené stavby si pouze vyžádá navýšení odebíraných médií a energií. 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 13/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


l) věcné a časové vazby, podmi ňující, vyvolané a související investice 


Stavba není dělena na časové etapy, postup realizace jednotlivých objektů a zařízení 
bude navržen tak, aby byla minimalizována omezení provozu stávající ČOV. Žádné 
jiné podmiňující, vyvolané ani související investice nebyly navrženy. Technologickým 
předpokladem pro úspěšné zprovoznění sušárny odvodněných kalů je dokončení 
současně realizované modernizace kalového hospodářství, která umožní dosažení 
předpokládané vstupní kvality kalu (průměrná sušina min. 22%). 


Další případné stavební záměry, související s výhledovým rozvojem současné ČOV, 
budou řešeny odděleně, nezávisle na předmětné investiční akci. 


 
m) seznam pozemk ů pro umíst ění stavby 


Navržená stavba bude probíhat uvnitř stávajícího oploceného areálu AČOV Tábor na 
pozemku parc. č. 523/22 (ostatní plocha, využití manipulační plocha) a v objektech 
na pozemcích parc. č. 523/12, 523/13, 523/14, 523/16 a 523/17 (zastavěné plochy a 
nádvoří). Dotčené pozemky i provozní objekty se nacházejí ve vlastnictví stavebníka,  
Vodárenské společnosti Táborsko s.r.o. 


Přímo se stavbou sousedícími nemovitostmi jsou zbývající plochy pozemku parc. č. 
523/22 a ostatních, stavbou nedotčených objektů AČOV Tábor, včetně navazujících 
ostatních ploch za hranicí oploceného areálu na parc. č. 523/2, 523/25 a 523/26, 
všechny rovněž v majetku stavebníka. Plný rozsah mezujících pozemků stávající 
parcely č. 523/22 je určen výpisem sousedních parcel z katastru nemovitostí. 


� Výpis stavbou dotčených parcel KN: 


Parc. č. Výměra Způsob využití Druh pozemku Vlastnické právo 


523/12 431 m2 
budova bez čp/če, 
stavba tech. vyb. 


zastavěná 
plocha a nádvoří 


Vodárenská společnost Táborsko 
s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor 2 


523/13 242 m2  
budova bez čp/če, 
stavba tech. vyb. 


zastavěná 
plocha a nádvoří 


Vodárenská společnost Táborsko 
s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor 2 


523/14 707 m2 
budova bez čp/če, 
stavba tech. vyb. 


zastavěná 
plocha a nádvoří 


Vodárenská společnost Táborsko 
s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor 2 


523/16 336 m2 
budova bez čp/če, 
stavba tech. vyb. 


zastavěná 
plocha a nádvoří 


Vodárenská společnost Táborsko 
s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor 2 


523/17 344 m2 
budova bez čp/če, 
stavba tech. vyb. 


zastavěná 
plocha a nádvoří 


Vodárenská společnost Táborsko 
s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor 2 


523/22 15 973 m2  
manipulační 


plocha 
ostatní 
plocha 


Vodárenská společnost Táborsko 
s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor 2 


 
Parcely se nachází v katastrálním území Čelkovice a jsou zapsány na listu vlastnictví 
číslo 5116, kde není evidováno žádné omezení vlastnického práva zástavou nebo 
břemenem. V současné době probíhá změna výměr obnovou operátu. 


 
n) seznam pozemk ů pro vznik ochranných a bezpe čnostních pásem 


V rámci navrženého stavebního záměru nedochází ke vzniku nových ochranných 
nebo bezpečnostních pásem. Stávající hranice pásma hygienické ochrany okolo 
areálu AČOV ani bezpečnostní pásma plynových zařízení se nemění. 


 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 14/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 


B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍV ÁNÍ 


a) charakter stavby a údaje o jejím stavu 


Předmětný návrh řeší doplnění stávajícího souboru kalového hospodářství areálu 
AČOV Tábor a zahrnuje dostavbu nového objektu sušárny zvodněných kalů včetně 
kalového bunkru, kalového sila a dezodorizačního filtru. Do realizovaných objektů 
bude instalována technologická výstroj, která zajistí úpravu kvality odvodněného kalu 
před jeho odvozem k dalšímu využití – hygienizaci a snížení objemu prostřednictvím 
zvýšení sušiny (z průměrné výchozí hodnoty 22% na 90%). Součástí stavby jsou i 
související úpravy stávajících objektů, rozvodů a komunikací. 


Cílem záměru je další rozvoj areálu, reflektující výhledový legislativní stav v oblasti 
nakládání s čistírenskými kaly a umožňující jejich další efektivní využití.  


Stávající objekty a zařízení AČOV Tábor byly postupně modernizovány, životnost a 
technické parametry rozhodujících stavebních konstrukcí a provozních celků jsou 
vyhovující, jejich vlastnosti převážně odpovídají současným technickým standardům. 
V současné době se dokončuje druhá etapa modernizace kalového hospodářství. 


 
b) účel užívání stavby 


Účel užívání stávající AČOV Tábor zůstane i po navržené dostavbě zachován - 
čištění komunálních  odpadních vod, zpracování a likvidace souvisejících odpadních 
produktů (shrabků, písku a přebytečného kalu). Nově realizované objekty kalového 
hospodářství zajistí úpravu kvality odvodněného kalu před jeho odvozem.  


Stávající kapacita ČOV (95 000 EO60) ani povolené množství a kvalita vypouštěných 
odpadních vod se nemění. 


 
c) doba užívání stavby 


Stávající provozovna ČOV včetně navržené dostavby je stavbou trvalou, s výhledem 
dalšího rozvoje podle potřeb města a v závislosti na vývoji technologických možností 
nebo legislativních požadavků.  


Areál AČOV Tábor byl uveden do provozu roku 1993, kdy odlehčil již přetížené ČOV 
Klokoty. Další etapou rozvoje byla intenzifikace technologické linky mechanického a 
biologického čištění, realizovaná v letech 2013 – 2014, na kterou následně navázala 
intenzifikace a modernizace kalového hospodářství, probíhající doposud. 


 
d) informace o povolených výjimkách 


Pro stavbu navrženou dle předložené dokumentace nejsou uplatněny žádné výjimky 
z obecně platných předpisů nebo harmonizovaných a určených technických norem. 
Úlevová řešení nebyla v rámci řešené stavby navržena. 


 
e) údaje o spln ění požadavk ů dotčených orgán ů 


Stanoviska dotčených orgánů státní správy k této projektové dokumentaci budou 
doložena v rámci dokladové části. Podmínky pro realizaci stavby zahrnují standardní 
opatření dle platné legislativy, jiné požadavky na daný záměr se nepředpokládají.  







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 15/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


f) údaje o ochran ě stavby 


Stávající provozní budovy a nádrže areálu AČOV či jiné záměrem dotčené objekty 
nejsou kulturní památkou, území staveniště není součástí národní kulturní památky a 
památkové rezervace Tábor ani neleží v jejím ochranném pásmu. 


 
g) navrhované parametry stavby 


Základní technické parametry stávající ČOV podle provozní dokumentace a platného 
povolení k vypouštění odpadních vod se realizací navrženého záměru nemění. 
Návrhové parametry stavby vycházejí z následujících projektových podkladů: 


AČOV Tábor, nízkoteplotní sušení kalu – předběžná nabídka a návrh koncepce 
řešení (ARKO TECHNOLOGY a.s., 04/2019) 


AČOV Tábor, koncepce kalového hospodářství - posouzení možností zpracování 
kalu včetně orientační kalkulace nákladů (EKOEKO spol. s r.o., 11/2017) 


Přehled základních funkčních a provozních parametrů: 


� kapacitní a hydraulické parametry stávající mechanické i biologické části AČOV 
Tábor po intenzifikaci technologické linky: 


Návrhová látková kapacita ČOV 95 000 EO60  
Průměrný bezdeštný denní přítok Q24 11 340,0 m3/d (131,3 l/s) 
Maximální bezdeštný denní přítok Qd 14 061,6 m3/d (162,8 l/s) 
Maximální bezdeštný hodinový přítok Qh 744,1 m3/h (206,7 l/s) 
Přiváděné zatížení BSK5 5700 kg/d (502,6 mg/l) 


� návrhové parametry záměru: 
Návrhová kapacita sušárny odvodněných kalů 12 000 t/rok  
Vlastní produkce odvodněného kalu z AČOV Tábor 10 000 t/rok 
Objem dováženého odvodněného kalu z jiných ČOV 2 000 t/rok 
Obsah sušiny odvodněného kalu na vstupu 20-24 %, průměrně 22 % 
Požadovaný obsah sušiny kalu na výstupu  90 % 
Předpokládaná provozní doba zařízení 7 500 h/rok 


� stavební parametry nových objektů: 


Hala sušárny odvodněných kalů 
Zastavěná plocha objektu  438 m2 
Obestavěný prostor objektu  4 814 m3 


Kalový bunkr (vnější část mimo halu sušárny kalů) 
Zastavěná plocha objektu  84 m2 
Obestavěný prostor objektu  462 m3 


Kalové silo (pouze základová konstrukce)  
Zastavěná plocha objektu  25 m2 
Obestavěný prostor objektu  38 m3 


Dezodorizační filtr (stavební konstrukce včetně náplně) 
Zastavěná plocha objektu  83 m2 
Obestavěný prostor objektu  150 m3 


Nově doplněné úseky komunikaci a zpevněných ploch 
Celková zastavěná plocha 200 m2 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 16/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


h) základní bilance stavby 


Bilance stávajících průtoků odpadních vod přiváděných na AČOV, produkce odpadů, 
spotřeba provozních surovin, pitné vody a elektrické energie – údaje jsou průměrné 
hodnoty za uplynulá roční období a byly převzaty z projektové dokumentace stavby 
„AČOV Tábor, intenzifikace a modernizace kalového hospodářství“ 


� přítok odpadních vod:            cca 4 100 000 m3/rok 


� produkované množství a druhy odpadů: 


Při provozu AČOV Tábor vznikají odpady kategorie „O“ (odpady z čistíren odpadních 
vod jinde neuvedené, včetně odpovídajícího množství komunálního odpadu). 


Komunální odpad, vzniklý při obsluze ČOV    cca 5 t/rok 
Písek z hrubého předčištění    cca 475 t/rok 
Shrabky z hrubého předčištění    cca 60 t/rok 
Kal z čištění komunálních odpadních vod, odvodněný /21,4% suš./  cca 8 070 t/rok 


� spotřeba provozních hmot, energií a vody: 


V technologickém procesu čištění odpadních vod je využíván organický flokulant 
(odvodňování a zahušťování kalu) a síran železitý (chemické srážení fosforu). 


Organický flokulant    cca 17 t/rok 
Síran železitý    cca 171 t/rok 


Energetické hospodářství AČOV je založeno na odběru elektrické energie z veřejné 
distribuční sítě, současně se odebírá energie vyrobená v kogeneračních jednotkách. 
Zdrojem tepelné energie pro vytápění je kogenerace a plynová kotelna, jako palivo 
slouží bioplyn produkovaný při anaerobním zpracování kalu, při jeho nedostatečné 
produkci se využívá zemní plyn, odebíraný z veřejné distribuční sítě. 


Roční spotřeba el. energie:     cca 740 500 MWh/rok 
Roční spotřeba zem. plynu:          cca 15 500 m3/rok 
Roční produkce bioplynu:           cca 776 500 m3/rok 
Roční výroba elektřiny v kogeneraci: cca 1 300 MWh/rok 


Pro potřeby technologie i hygienického zázemí AČOV se užívá pitná voda, odebíraná 
z vodovodní sítě, její spotřeba činí cca 20 000 m3/rok. Dále je zřízen rozvod provozní 
(technologické) vody, odebírané z odtokového žlabu, její spotřeba není stanovena. 


� hospodaření s dešťovou vodou: 


Srážková voda ze střech provozních objektů i areálových komunikací je sváděna do 
areálové dešťové kanalizace a vypouštěna do recipientu (řeka Lužnice). 


Navýšení spotřeby provozních médií a energií po realizaci stavby: 


Uvedená bilanční množství vychází z návrhových parametrů záměru a byly odvozeny 
ze specifických ukazatelů spotřeb pro předpokládaný typ technologického zařízení 


Roční spotřeba elektrické energie: cca 700 MWh/rok 
Roční spotřeba tepelné energie: cca 7 000 MWh/rok 
Roční spotřeba pitné (provozní) vody: cca 7 500 m3/rok 


Elektrická energie i pitná voda budou odebírány z upravené areálové distribuční sítě, 
zdrojem tepelné energie pro sušárnu kalů bude otopná voda 90-95 °C, vyvedená 
novými teplovody z obou stávajících zdrojů - z kogenerace a z plynové kotelny, při 
předpokládané potřebě tepelného výkonu cca 1 045 kW.  







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 17/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


Instalovaný elektrický příkon nového provozního souboru sušárny kalů je předběžně 
bilancován v hodnotě 180 kW, při odhadu soudobého provozu v úrovni do 120 kW. 


Provoz chemického stupně dezodorizace odpadního vzduchu si vyžádá spotřebu cca 
28 l/d kyseliny sírové v koncentraci 96% a 18 l/d louhu sodného v koncentraci 50%, 
inertizace atmosféry kalového sila bude prováděna dusíkem při spotřebě 90 m3/d. 


Provoz technologické linky sušárny kalu vyžaduje odběr cca 333 200 m3/d čerstvého 
vzduchu, který bude po dezodorizaci vypouštěn zpět do vnějšího prostředí. 


Odpadní voda z dezodorizace bude spolu se zkondenzovaným podílem vlhkosti při 
procesu sušení kalu vypouštěna do ČOV a čištěna ve směsi s odpadními vodami, 
předpokládané navýšení jejich objemu je bilancováno na cca 2,2 m3/d. 


 
i) základní p ředpoklady výstavby  


Termíny zahájení a dokončení stavby budou přizpůsobeny možnostem stavebníka, 
s ohledem na lhůty souvisejících správních řízení i průběh výběru zhotovitele stavby, 
při zohlednění možností financování záměru. 


Předpokládané termíny průběhu projektové přípravy a realizace stavby: 


Projektová dokumentace pro územní řízení    05 / 2019 
Dokumentace pro zjišťovací řízení procesu EIA    08 / 2019 
Vydání územního rozhodnutí      02 / 2020 
Projektová dokumentace pro stavební řízení    08 / 2020 
Vydání stavebního povolení      12 / 2020 
Dokumentace pro výběr zhotovitele stavby    02 / 2021 
Zahájení stavby        06 / 2021 
Dokončení stavby       06 / 2022 


 
j) orienta ční náklady stavby 


Dle orientačního propočtu přímých nákladů stavby (nezahrnuty vedlejší náklady) a 
předběžné nabídky na dodávku technologického zařízení se počítá s celkovou cenou 
cca 180 mil. Kč bez DPH, v cenové úrovni roku 2019. V rámci následujících etap 
projekční přípravy stavby se bude tento propočet nákladů dále upřesňovat. Výsledná 
cena bude záviset na smluvním ujednání stavebníka a vybraného zhotovitele. 


 


B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 


� Urbanistické řešení, územní regulace a prostorová kompozice 


Záměr se týká dostavby nových objektů ve stávajícím areálu AČOV Tábor, který je 
samostatným komplexem technické vybavenosti v rámci zastavěného území města. 
Jedná se o stabilizované území, jeho charakter je daný stávajícím funkčním využitím. 
Základní urbanistickou osu území tvoří koryto recipientu (řeka Lužnice), hlavní osu 
areálu ČOV definuje orientace hlavní technologické linky a souběžných komunikací.  


Území dotčené stavbou tvoří veřejně nepřístupné plochy technického vybavení, nově 
navržené objekty respektují svým tvarem a rozsahem současnou kompozici lokality. 
Zastavěnost stávajícího areálu AČOV se zvyšuje pouze o část nových zpevněných 
povrchů (cca 180 m2), dostavby nových objektů jsou situovány do již existujících 
manipulačních a komunikačních ploch (včetně rušené skládky odvodněného kalu). 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 18/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


� Architektonické řešení, materiálové a barevné provedení 


Nový nadzemní objekt sušárny zvodněných kalů je navržen jako ocelová montovaná 
hala průmyslového charakteru, jejíž objemové a barevné ztvárnění sice reaguje na 
stávající sdružený objekt česlovny, kogenerace a odvodňování kalu, avšak zachová 
si svůj samostatný výraz i materiálové provedení. Souvisejícími novými objekty jsou 
dále podzemní krytá žb. vana kalového bunkru, nadzemní ocelové kalové silo 100 m3 
včetně podpěrného rámu a žb. nadzemní vana dezodorizačního filtru. 


Navržená dostavba i její pohledové řešení odpovídá charakteru původního areálu, 
její barevné provedení a prostorová kompozice jsou zřejmé z výkresových příloh. 
Výška nové nadzemní haly přesahuje o cca 2,5 m střešní atiku navazujícího objektu, 
venkovní kalové silo bude vysoké cca 16 m (s vybavením až 19 m). 


 


B.2.3 DISPOZIČNÍ, TECHNOLOGICKÉ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ 


Stávající mechanicko-biologická ČOV, určená pro čištění odpadních vod z jižní části 
městské aglomerace Tábora, Sezimova Ústí a Plané nad Lužnicí, byla uvedená 
do provozu od roku 1993. Recipientem je řeka Lužnice; čhp 1-07-04-066; ř.km 42,00. 
Vlastníkem stavby je Vodohospodářská společnost Táborsko, s.r.o., provozovatelem 
je firma ČEVAK, a.s. Přítok odpadních vod probíhá v souladu s kanalizačním řádem, 
vypouštění vyčištěných vod do recipientu je povoleno vodoprávním rozhodnutím. 
Areál AČOV Tábor po intenzifikaci technologické linky mechanického a biologického 
čištění má návrhovou kapacitou 95 000 EO60, současně se dokončuje druhá etapa 
modernizace souboru kalového hospodářství.. 


Stávající technologie čištění odpadních vod: 


Do šnekové čerpací stanice jsou přes lapák štěrku zaústěny dva kanalizační řady 
(sběrač "A", průmyslový přivaděč). Na čerpací stanici ústí rovněž nátok dovezených 
odpadních vod ze svozové jímky. Za normálního provozu jsou odpadní vody ze 
šnekové čerpací stanice čerpány do žlabu strojních česlí na splaškové lince. Dešťové 
průtoky jsou čerpány na strojní česle dešťové linky a po oddělení písku natékají do 
dešťové zdrže, odkud jsou pak postupně vypouštěny zpět do čerpací stanice. 
Odpadní vody za česlemi splaškové linky natékají na dvoukomorový lapák písku, 
poté je průtok rozdělen na dvě paralelní linky mechanického a biologického čištění. 
Každou linku tvoří žb. monoblok primární usazovací nádrže a biologického stupně 
(regenerace kalu, denitrifikační a nitrifikační nádrž), dvě kruhové dosazovací nádrže 
jsou umístěny samostatně, v dodatečně rozšířené severní části areálu.  


Technologie čištění odpadní vody je řešena nízkozatěžovaným aktivačním procesem 
se zvýšeným biologickým odstraňováním dusíku systémem nitrifikace a denitrifikace. 
Pro zajištění požadovaných emisních limitů je účinnost odstraňování fosforu zvýšena 
chemickým srážením pomocí dávkování síranu železitého. Nitrifikační (oxická) zóna 
aktivace je provzdušňována jemnobublinným aeračním systémem, stlačený vzduch 
dodávají turbokompresory, osazené v objektu dmychány Denitrifikační (anoxická) 
zóna je míchána mechanicky. Aktivace byla vybavena vnitřní recirkulací a stíracím 
zařízením pěny. Recipientem pro vyčištěnou odpadní vodu z AČOV je řeka Lužnice. 


Separaci biologického kalu zajišťují vertikální dosazovací nádrže, vratný kal je čerpán 
do regenerace, odkud natéká zpět do aktivace. Přebytečný kal z regenerací se čerpá 
na strojní zahuštění a dále pak do vyhnívacích nádrží, kde je anaerobně zpracován. 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 19/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


Původní uskladňovací nádrž kalu byla v rámci modernizace kalového hospodářství 
využita pro druhý stupeň vyhnívání, k uskladnění a homogenizaci kalu před jeho 
odvodněním slouží opravená zahušťovací nádrž. Primární kal z usazovacích nádrží 
se čerpá přímo do jedné ze dvou paralelních vyhnívacích nádrží prvního stupně. Ty 
jsou provedeny s pevným stropem a provozovány v mezofilním režimu, tj. s provozní 
teplotou 40°C ± 1°, míchané plynem. Produkovaný bioplyn z obou nádrží I. stupně a 
z nádrže II. stupně je akumulován v membránovém plynojemu s objemem 550 m3 a 
využíván k provozním účelům (výroba tepla a elektrické energie).  


Vyhnilý kal je průběžně odvodňován dvojicí šnekových kalolisů, jeho likvidace se řeší 
odvozem k dalšímu využití. Kalová voda ze zahušťování a odvodňování kalu se 
odvádí do linky biologického čištění. Ostatní produkované odpady (písek, shrabky) 
jsou odváženy k uskladnění. 


Celkový popis navržené dostavby: 


Předpokládá se zachování současného způsobu mechanicko-biologického čištění 
odpadních vod včetně souborů kalového a plynového hospodářství, kde dojde pouze 
k dílčím úpravám, umožňujícím napojení nově navrženého provozního celku na 
stávající systémy distribuce provozních médií, energií a datových komunikací. 


Základním cílem navrženého záměru je doplnění nového technologického souboru 
sušárny zvodněných kalů, který zajistí úpravu kvality a množství produkovaného kalu 
před jeho odvozem k dalšímu využití. Nízkoteplotním sušením se zajistí hygienizace 
kalu a prostřednictvím zvýšení výstupní sušiny dojde k významné redukci množství 
přepravovaného odpadního materiálu. 


V rámci stavební části záměru budou realizovány navržené objekty – hala sušárny 
zvodněných kalů, kalový bunkr, kalové silo a dezodorizační filtr. Tvar i rozměry těchto 
celků jsou zřejmé z výkresové části dokumentace, technické provedení je popsáno 
v samostatné části této zprávy. Dále se provede potřebný rozsah úprav stávajících 
provozních budov (pro doplnění nových zařízení a rozvodů), rozšíří se existující 
zpevněné plochy a komunikace spolu se změnami navazujících inženýrských objektů 
(spojovací potrubí, oplocení, sadové úpravy). 


V rámci technologické části záměru se do nových objektů instaluje tato sestava 
strojních zařízení, zvolená pro návrhové množství a charakter odvodněného kalu: 


� podzemní kalový bunkr pro příjem kalu, částečně zasahující do haly sušení kalu, 
opatřený automatickým uzavíracím víkem a odtahem vzduchu do dezodorizace 
(čištění odpadního vzduchu ze sušárny kalů) 


� netlaková doprava odvodněného kalu z bunkru do násypky čerpadla na sušárnu   


� vysokotlaké čerpání kalu do nízkoteplotní sušárny (čerpadlo včetně násypky), 
které je v případě nedostatečné vstupní sušiny odvodněného kalu možné doplnit 
o předřazený systém zpětného přimíchávání sušeného kalu (tzv. „backmixing“) 


� nízkoteplotní horizontální pásová sušárna zvodněných kalů o návrhové kapacitě 
12 000 t/rok, při průměrné vstupní sušině 22 % a výstupní sušině 90 %, roční 
provozní doba cca 7 500 h, vzduchem chlazená, s odtahem vysušeného kalu, 
včetně řídícího a kontrolního systému 


� vyklízení, drcení a pneumatická doprava sušeného kalu do kalového sila 


� kalové silo na usušený kal se zásobním objemem 100 m3, s inertizací atmosféry 
nad kalem včetně zdroje a dávkování dusíku 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 20/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


� kondenzační jednotka sušícího vzduchu s odtokem zkondenzované vody do ČOV 
a rekuperačním výměníkem pro získání odpadních tepla ze sušícího vzduchu 


� dezodorizace, tvořená kyselou a alkalickou jednotkou čištění odpadního vzduchu, 
s možností doplnění o oxidativní stupeň, včetně zásobních nádrží na chemikálie  


� dezodorizační filtr, venkovní vana s biologickou náplní pro dočištění odpadního 
vzduchu včetně přívodního potrubí a odtoku kondenzátu do ČOV 


Součástí technologické linky sušárny kalu bude též kompletní výzbroj její rozvodny 
včetně autonomního řídícího systému. V rámci úprav areálových rozvodů elektro a 
ASŘTP se zajistí napájení objektu elektrickou energií i připojení nové technologie ke 
stávajícímu systému řízení včetně doplnění vizualizace na velínu ČOV. 


Technologická výstroj bude koncipována tak, aby její provoz kladl minimální nároky 
na fyzickou obsluhu při dodržení všech hygienických a bezpečnostních požadavků, 
doporučené personální zajištění provozu je max. 1 pracovník na 8 hodin směny. 


Dopravní obsluha nových objektů bude probíhat po stávající areálové komunikační 
síti, k příjmu dovážených kalů bude sloužit víkem uzavíraný násypný otvor kalového 
bunkru, odvoz usušeného kalu ze zásobního sila bude řešen plněním kontejnerových 
dopravních automobilů při zachování průjezdného profilu pod rámem kalového sila. 
Komunikační připojení nových objektů je zřejmé ze stavebně-dispozičního výkresu. 


Podmínkou realizace stavby bude zajištění provozní funkčnosti stávající ČOV včetně 
provizorního režimu odvozu odvodněných kalů po zrušení manipulační skládky. 


 


B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 


Objekty i zařízení stávajícího areálu ČOV nejsou určeny k pobytu osob s omezenou 
schopností pohybu a orientace. Jedná se o specifické provozy s manipulačními a 
bezpečnostními riziky, určené jen pro pracovníky obsluhy, bez přístupu veřejnosti. 


Příjezdová trasa je neveřejnou účelovou komunikací, součástí uzavřeného areálu 
nebudou žádná veřejná prostranství. 


 


B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 


Stavba byla navržena v souladu s požadavky platné legislativy a technických norem, 
nové konstrukce jsou dimenzovány s potřebnou mechanickou odolností a stabilitou, 
realizované řešení bude požárně bezpečné. Elektrická, tlaková i zdravotně riziková 
zařízení se opatří bezpečnostním a informačním značením dle platných předpisů.  


Technické vlastnosti osazených strojů a zařízení budou takové, aby při jejich užívání 
a provozu nedocházelo k úrazu (pádem, nárazem, popálením, elektrickým proudem, 
výbuchem nebo kontaktem se strojem). Povrchové vrstvy podlah a komunikací ve 
vlhkém prostředí se opatří nášlapnou vrstvou s požadovanou protiskluzností, okraje 
nebezpečných prostorů budou chráněny před pádem pracovníků provozní obsluhy. 
Provedení zábradlí, lávek a žebříků vyhoví normovým požadavkům. 


Instalované elektrické rozvody budou doplněné zvýšenou ochranou před úrazem 
elektrickým proudem, vodiče se dimenzují dle platných technických norem, elektrická 
zařízení svým provedením vyhoví zjištěnému typu prostředí pro působící vnější vlivy. 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 21/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


Při provozu díla budou dodržovány obecně závazné předpisy v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, včetně bezpečnostních předpisů a manipulačních pokynů 
pro obsluhu instalovaných zařízení. Současně bude obsluha ČOV probíhat v souladu 
s platným provozním řádem a souvisejícími dokumenty (havarijní a požární plán). 


Vyhrazené pracovní činnosti smí provádět jen pracovníci s požadovanou kvalifikací, 
což se týká zejména zvláštní odborné způsobilosti pro vybraná  technická zařízení –
elektrotechniku, tlakové nádoby, zdvihací zařízení, řidiče vozidel a vozíků, svářeče, 
práce ve výškách, práce s nebezpečnými chemickými látkami apod.  


Vnější i vnitřní komunikace umožňují bezpečný pohyb osob i dopravních prostředků, 
včetně manipulace s potřebným materiálem. Dispozice jednotlivých pracovišť ČOV 
poskytují možnost bezpečné obsluhy instalovaného technologického zařízení, jeho 
údržbu nebo demontáž. Navržené objekty nejsou vybaveny manipulační technikou 
pro pojezd na  jeřábových drahách, vyžadujících vstupní a kontrolní prohlídky. 


 


B.2.6 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVEB 


Na základě vstupních údajů o stávajícím areálu AČOV a jeho nezbytných úpravách 
včetně dostaveb nových objektů pro navržený rozsah technologického vystrojení je v 
následujícím textu uveden stručný popis řešených stavebně-konstrukčních celků. 
Z celkového rozsahu stavebních a inženýrských objektů jsou zahrnuty pouze ty části 
areálu, které budou v rámci předmětného záměru nově realizovány nebo jím přímo 
dotčeny. Zbylé stávající objekty, ponechané beze změn, nejsou v popisu zahrnuty. 


Nově realizované stavební objekty: 


SO 07.10  Sušárna kalu 
SO 07.11  Kalový bunkr 
SO 07.12  Kalové silo 
SO 07.13  Dezodorizační filtr 
Nejrozsáhlejším novým stavebním objektem bude montovaná hala sušárny kal ů, 
navržená jako přístavba vnějších půdorysných rozměrů 14,3 x 30,6 m ke stávajícímu 
sdruženému provoznímu objektu česlovny, kogenerace a odvodňování kalu. Nosnou 
konstrukci jednolodní ocelové haly s výškou střešní atiky 10,2 m nad podlahou tvoří 
soustava 6 svařovaných rámů v základním skladebném modulu 6,0 m. Rámy budou 
kotvené do monolitických základových patek, založených v úrovni únosného podloží, 
na styku s navazující budovou česlovny se předpokládá jejich uložení na spodní 
stupeň stávajícího monolitického pasu, tvořeného zabetonovaným profilem původní 
výkopové rýhy (základové podmínky zde musí být ověřeny doplňujícím průzkumem). 
Pod obvodovým pláštěm objektu, tvořeným sendvičovou nebo skládanou konstrukcí 
z barevně upravených plechových profilů s izolační výplní, se uloží prefabrikované 
základové prahy. Samostatně bude založena monolitická vana pod technologickou 
linkou sušení kalu i vestavba místnosti rozvodny, která je od zbylé dispozice haly 
oddělena zděnými stěnami a žb stropem. Podlaha této rozvodny bude oproti hale 
převýšena z důvodu bezpečné ochrany před zatopením při povodňových stavech. 


Otvorové výplně v montovaném plášti haly tvoří okenní sestava rozměrů 7,0 x 6,0 m, 
osazená v průčelním montážním otvoru pro technologii a dále dvě samostatná okna 
3300/1200 mm v protilehlé stěně haly, vstupy z vnějších komunikačních ploch jsou 
vedeny rolovacími vraty 2700/3000 mm a dvojicí jednokřídlových dveří 1000/2100 
mm. Dvoukřídlové dveře do rozvodny 1800/2100 mm budou požárně odolné. 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 22/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


Konstrukce stěnového i střešního pláště je navržena v tepelně izolačním provedení, 
jeho technické parametry se upřesní v následném stupni projektové dokumentace. 
Vnější líc stěn je tvořen barevně upravenými skladebnými prvky s hladkým povrchem 
a vizuálním členěním v horizontálních pásech dle architektonického návrhu. Krytina 
ploché střechy s pultovým sklonem bude odvodněna do podokapního žlabu se třemi 
svislými svody, napojenými do areálové dešťové kanalizace. 


Výstupní schodiště do rozvodny a na základový blok pod technologickou linkou jsou 
navržena ocelová pozinkovaná s trubkovým zábradlím. Podlaha haly bude dlážděná 
nebo stěrková, protiskluzová s dostatečnou chemickou a mechanickou odolností. 


Vnitřní výbavu haly tvoří její technologické zařízení, popsané v rámci samostatné 
kapitoly této zprávy, jehož součástí bude též potřebný rozsah vzduchotechnických a 
elektroinstalačních zařízení, doplněných o umělé osvětlení, hromosvod a uzemnění. 
Vytápění haly zajistí tepelné zisky z provozu technologie, zdravotní instalace nejsou 
zahrnuty, bezpečnostní sprchy i odvodňovací prvky se připojí k provozním rozvodům. 


Nová železobetonová monolitická konstrukce kalového bunkru , těsně navazujícího 
na halu sušárny kalů, je tvořena podzemí zastropenou vanou s vnějšími půdorysnými 
rozměry základního celku 6,0 x 14,0 m, ze kterého vystupuje krátký instalační kanál 
pro dopravník kalu – tato část konstrukce se nachází již pod podlahou sousední haly. 
Koncová část bunkru na opačné straně bude zasahovat pod areálovou komunikaci, 
její zastropení musí být dimenzováno pro odpovídající dopravní zatížení. 


Vana bunkru bude založena plošně, asi 5,5 m pod stávajícím terénem, přibližně na 
úrovni základu sousední budovy, jehož stabilita se při výkopu jámy zajistí zapažením. 
Současně tak bude ochráněno stávající obetonované potrubí nátoku dešťových vod. 
Do vodotěsné vany se osadí technologické zařízení pro příjem a dopravu zvodnělého 
kalu na sušící linku, poté se objekt zakryje prefabrikovanými panely včetně následné 
hydroizolace s pojízdným živičným krytem. Otvor pro příjem dovážených kalů 6 x 5 m 
se opatří automaticky uzavíratelným poklopem, odvodněný kal z vlastního provozu 
AČOV bude vypadávat z nově osazeného dopravníku připraveným prostupem. 


Samostatným novým objektem, navazujícím na sušárnu zvodněných kalů, je ocelové 
kalové silo  se zásobním objemem 100 m3, osazené nad stávající komunikací vedle  
sušárny kalů a kalového bunkru. Jeho součástí je vlastní konstrukce sila s veškerým 
příslušenstvím i nosný ocelový rám se čtyřmi podpěrnými sloupy – tato část objektu 
tvoří kompletní technologickou dodávku a bude tak zahnuta v rámci nového souboru 
PS 17 (Sušárna kalu). Stavební konstrukci objektu tvoří základ sila, navržený jako 
železobetonové deska s úrovní základové spáry shodné s patkami skeletu sušárny, 
na této desce jsou pak uloženy dva krajní základové prahy pod sloupy rámu. Návrh 
průjezdného profilu pod silem musí vyhovovat dopravním prostředkům provozu ČOV. 
Půdorysná velikost základové desky je 5,0 x 5,0 m, předpokládaná úroveň založení 
3,5 m pod úrovní podlahy objektu sušárny kalu. Výška kalového sila dosahuje 16 m, 
včetně osazeného technického vybavení pak max. 19,1 m. 


Poslední nový objekt zahrnuje nadzemní konstrukci dezodoriza čního filtru , který je 
tvořen žb. vanou pro biologickou filtrační náplň, kam bude přiváděn odpadní vzduch 
z haly sušárny kalu po chemickém stupni dezodorizace (kyselá a alkalická vypírka). 
Obvodová konstrukce objektu s vnějšími půdorysnými rozměry 7,6 x 10,9 m a výškou 
cca 2 m, tvořená dvěma oddělenými provozními sekcemi světlé velikosti 5,0 x 7,0 m, 
bude vybudována po dokončení sušárny kalu v prostoru stávající zpevněné plochy. 
Její polohu a rozměry lze při realizaci stavby dále upravit při zachování základních 
návrhových parametrů (filtrační plocha náplně). 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 23/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


Vnitřní výstroj vany tvoří konstrukce mezidna, na které bude uložena filtrační náplň 
biologického substrátu. Součástí objektu je dále navazující vnější vzduchotechnický 
rozvod v nadzemním provedení a krátký úsek odvodňovacího potrubí, zavedeného 
do nedalekého objektu šnekové čerpací stanice. 


Rušené stavební objekty: 


SO 07.9  Manipulační skládka kalu 
V rámci výkopových prací pro založení nového objektu SO 07.10 Sušárna kalu  bude 
provedena demolice stávající železobetonové konstrukce manipulační skládky kalu, 
kterou tvoří pojízdný povrch monolitické desky, odvodněný do odtokových žlabů, a 
krajní stěny ohraničující desku cca v polovině délky obvodu skládky do výšky 1,2 m. 
Dále se odstraní ocelová konstrukce podpěry otočného dopravníku odvodněného 
kalu i obě základové patky jejích sloupů. Demontáž původního dopravníku a osazení 
nového s výpadem do bunkru bude součástí dodávky technologie v rámci PS 17. 


Úpravy stávajících stavebních objektů: 


Sdružený provozní objekt lapáků štěrku a šnekové čerpací stanice, zahrnující: 
SO 02.1  Lapáky štěrku 
SO 02.3  Šneková čerpací stanice 
Stávající soubor podzemních železobetonových jímek a nádrží, členěný výplňovým 
betonem do jednotlivých provozních celků, bude ponechán bez větších změn, pouze 
se doplní potřebné prostupy pro nátok odpadních vod z nových objektů včetně úprav 
okolních zpevněných ploch a obvodového zábradlí. 


Sdružený provozní objekt česlovny, kogenerace a odvodňování kalu, zahrnující: 
SO 02.4  Česlovna 
SO 07.9  Hala odvodňování kalu 
SO 08.3  Energetické využití bioplynu (kogenerace) 
Stávající jednopodlažní hala se železobetonovým skeletem a obvodovým pláštěm 
z keramobetonových panelů, členěná vnitřními zděnými stěnami do tří samostatných 
provozních celků, bude stavebně upravena v souvislosti s realizací nové přístavby. 
Tři okenní otvory rozměrů 4800/1800 mm ve východní obvodové stěně, navazující na 
dispozici nové sušárny kalu, budou po demontáži původních výplní zazděny, dále se 
provede potřebný rozsah úprav klempířských výrobků na styku s novou přístavbou, 
nové umělé osvětlení a prostupy pro instalační rozvody (přípojky pro nový objekt). 


Sdružený provozní objekt kalového a plynového hospodářství, zahrnující: 
SO 07.1  Strojní zahušťování kalu 
SO 07.2  Strojovna kalového hospodářství 
SO 07.3  Rozvodna kalového a plynového hospodářství 
SO 08.2  Plynová kompresorovna  
SO 08.4  Plynová kotelna 
Stávající podsklepená budova se železobetonovým skeletem a obvodovým zděným 
pláštěm, členěná vnitřními stěnami a žb. stropem do samostatných provozních celků, 
bude ponechána bez větších změn, pouze se provedou potřebné úpravy a prostupy 
pro vyvedení topné vody z plynové kotelny do nové sušárny kalu. 


Nadzemní objekty provozní budovy a energobloku, zahrnující: 
SO 09.1  Provozní budova 
SO 09.2  Energoblok (rozvodna VN, rozvodna NN) 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 24/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


Stávající vícepodlažní budovy se železobetonovým skeletem a obvodovým zděným 
pláštěm, dispozičně členěné vnitřními stěnami a žb. stropy do jednotlivých místností, 
budou ponechány bez větších změn, pouze se provedou potřebné úpravy a prostupy 
pro vyvedení napájecích a komunikačních kabelů do nové sušárny kalu. 


Venkovní areálové inženýrské objekty: 
SO 10  Spojovací potrubí a žlaby 
SO 11  Komunikace a zpevněné plochy 
SO 13  Nezpevněné plochy a sadové úpravy 
SO 14  Oplocení, vrata a vrátka 
Předmětem stavby nebude realizace nových úseků venkovních spojovacích potrubí, 
veškeré vnitřní rozvody provozních médií a energií v nových i stávajících objektech 
budou řešeny jako součást technologické dodávky (doprava kalu, rozvody provozní,  
pitné a topné vody, vzduchotechnické rozvody, napájecí i komunikační kabely apod.) 
nebo v rámci vnitřních instalací jednotlivých objektů (připojovací potrubí odpadních a 
dešťových vod na stávající sítě nebo objekty, stavební elektroinstalace, hromosvod). 
Areálové úseky nových potrubí a kabelových tras mezi objekty se uloží do stávajících 
podzemních instalačních kolektorů po demontáži existujících nefunkčních rozvodů. 


Navržena je demontáž a zaslepení dvou rušených kanalizačních výtlaků v prostoru 
kalového sila a případné přeložky stávajících rozvodů, jejichž nutnost se ověří po 
dopracování realizační dokumentace a zaměření skutečné polohy kolizních úseků. 


Nejpodstatnějším rozsahem úprav je dotčen stávající objekt areálových komunikací a 
zpevněných ploch, které bude nutné přizpůsobit pro dopravní obsluhu sušárny kalu. 
V rámci přípravných prací pro založení nových objektů se nejprve odstraní stávající 
pojízdný kryt okolo manipulační skládky kalů v rozsahu zastavovaných ploch i jejich 
okolí, po dokončení dostaveb se poškozené a odstraněné zpevněné plochy obnoví. 
Současně je navrženo jejich rozšíření o cca 200 m2, zahrnující úpravu komunikace 
na příjezdu od brány k sušárně kalu a zřízení manipulační plochy u kalového bunkru. 


Nové úseky komunikací a zpevněných ploch budou realizovány v místech původního 
zatravněného terénu, do prostoru vegetačního pásu při oplocené hranici areálu a na 
obou okrajích příjezdové trasy k separátoru písku. Současně bude nutné kácení 1 ks 
okrasného stromu před dešťovou zdrží, 1 ks vzrostlého stromu na okraji rozšiřované 
komunikace je potřeba po celou dobu realizace stavby chránit před poškozením. 


Rozsah stávajícího oplocení areálu AČOV se v rámci navrženého záměru nemění, 
po dobu realizace stavby se však počítá s jeho dočasnou demontáží v prostoru nové 
haly a rozšiřované komunikace. Zabezpečení takto uvolněné hranice staveniště se 
provede mobilní konstrukcí, osazenou při okraji sousedního pozemku, který je rovněž 
majetkem stavebníka. Po ukončení stavby se původní plot zase obnoví. 


 


B.2.7 ZÁKLADNÍ POPIS TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 


Obsahem této kapitoly je přehledný popis nově navrženého technologického zařízení 
sušárny kalů a jejího příslušenství včetně souvisejících úprav stávajících provozních 
celků. Navržené technické a provozní řešení odpovídá vstupním parametrům záměru 
a vychází z předběžné nabídky s koncepčním návrhem referenčního zařízení. 


Nově realizované provozní soubory: 


PS 17 Sušárna kalu 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 25/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


Navržená sestava technologických zařízení, instalovaných v rámci předmětného 
záměru do nově realizovaných objektů areálu AČOV Tábor, představuje energeticky i 
ekologicky optimální řešení úpravy odvodněného kalu jeho nízkoteplotním sušením. 
Sušárna kalu pracuje s teplotou topné vody 90 – 95 °C, která nepřináší nebezpečí 
samovznícení kalu a voda se odpařuje v podtlakovém režimu, který zabraňuje úniku 
škodlivin z cirkulačního plynu. Zvolená procesní teplota též nemá velké energetické 
nároky pro zchlazení kalu a kondenzaci par, dosahovaná 90% výstupní sušina kalu 
je s ohledem na výhledové legislativní požadavky a předpokládaný způsob dalšího 
nakládání vyhovující. Usušením se dosáhne maximálního zmenšení objemu kalu a 
získá se stabilizovaný produkt o vysoké sypné hmotnosti.  


Hlavním provozním celkem bude horizontální pásová nízkoteplotní sušárna kalu, kde 
se odvodněný čistírenský kal rozprostře na perforovaném prodyšném pásu, pomalu 
posouvaném v proudu teplonosného media - ohřátého vzduchu, který tak přebírá 
odpařenou vodu a transportuje ji do kondenzační jednotky, kde je po ochlazení plynu 
částečně oddělena a odvedena na ČOV, odpadní vzduch je poté dezodorizován. 
Z dispozičních důvodů (úspora zastavěné plochy) je navržena dvoupásová sušárna, 
přičemž pásy jsou umístěny nad sebou. Technologie pásové sušárny kalu umožňuje 
vícenásobné využití tepelného média a vyznačuje se nízkými náklady na údržbu. 
Nízkoteplotní sušárna může být regulována ve dvou provozních režimech: 
- dle doby sušení (zadáno vstupní množství kalu, není garantována výstupní sušina)  
- dle výstupní sušiny (není garantován vstupní objem, ale výstupní sušina) 


Celkový popis technologie sušárny kalů: 
Vlastní kal z AČOV bude pomocí nového dopravníku, napojeného na stávající výpad 
z haly odvodnění, transportován do kalového bunkru, jehož velikost umožní vyrovnat 
nerovnoměrnost v produkci kalů tak, aby provoz sušící linky mohl být nepřetržitý. 
Kalový bunkr je vybaven zařízením pro posun odvodněného kalu k dopravníku do 
haly sušárny. Dovážené kaly se nasypávají uzavíratelným otvorem ve stropě bunkru, 
který bude osazen poklopem s automatickým pohonem k zamezení úniků zápachu. 
Vnitřní prostor kalového bunkru je odsáván do dezodorizačního zařízení sušárny.  


Kal z bunkru se čerpá vysokotlakým podávacím čerpadlem do sušárny kalů, kde je 
zpracováván metodou nízkoteplotního sušení. V případě nízké či nestabilní vstupní 
sušiny kalu je možné před čerpadlo zařadit směšovač kalů, který pracuje na principu 
zpětného přimíchávání sušeného kalu do zvodněného materiálu z kalového bunkru. 
Kal se rozprostře na sušící pás pomocí pohyblivého distributoru s lisovacím šnekem, 
který jej protlačuje matricí a vytváří tenké nudličky kalu. Zabudovaný nůž současně 
odřezává částice nečistot uvázlé v otvorech matrice, které se pak protlačí s kalem. 
Vlastní sušárna se skládá ze vstupního segmentu pro příjem kalů od distributoru i 
výstup sušeného kalu ze spodního pasu, středních sušících segmentů a předávacího 
segmentu (přechodová část pro předání kalu z horního pasu na spodní vč. pohonů). 
Teplo pro sušení kalu je dodáváno teplým vzduchem (konvekční sušení), ohřívaným 
topnou vodou z plynové kotelny a z kogeneračních jednotek, vedenou přes výměníky 
v každém středním segmentu sušárny. Cirkulující vzduch se ohřívá a vede přes pásy 
s kalem. Jeho dodávku, cirkulaci a odtah zajišťují samostatné ventilátory. 


Sušící vzduch je v kondenzační jednotce s rekuperací tepla zbaven odpařené vody a 
následně se odvádí do dezodorizace, tvořené chemickým i biologickým stupněm. 
Předpokládaná sestava kyselé a alkalické vypírky může být upravena podle cílové 
kvality výstupní vzdušniny a v závislosti na skutečném znečištění sušícího vzduchu. 
K chemické dezodorizaci patří zásobníky provozních chemikálií i dávkovací čerpadla. 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 26/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


Usušený kal je z konce sušícího pásu vynášen dopravníkem do drtiče a následně 
pak pneumaticky dopravován do venkovního kalového sila se zásobním objemem 
100 m3, které umožní krátkodobou akumulaci produkovaného materiálu s ohledem 
na nerovnoměrnost odvozu. Ocelová válcová konstrukce sila s kónicky tvarovaným 
spodním výpadem bude uložena na podpěrném rámu a vybavena příslušenstvím, 
zahrnujícím též systém inertizace jeho vnitřní atmosféry dusíkem pro vyloučení 
vzniku výbušného prostředí. Zdroj inertizačního plynu, řešený jako zásobník tekutého 
dusíku s výparníkem nebo jako vyvíječ dusíku na bázi molekulových sít, umožní jeho 
dávkování s potřebným provozním výkonem, řízeným v návaznosti na kontinuální 
měření obsahu kyslíku uvnitř sila. 


Sušený kal v požadované výstupní kvalitě bude mít formu pelet (nalámané nudličky) 
a představuje materiál vhodný pro nejrůznější druhy likvidace (skládka, spalování, 
pyrolýza, zplyňování, zemědělské využití aj.), je skladovatelný a okamžitě využitelný. 
Kal bude hygienizovaný ve smyslu vyhl. č. 437/2016 Sb. a mikrobiologicky stabilní. 


Hlavním zdrojem hluku z nové technologie budou vzduchové ventilátory, vybavené 
tlumičem vibrací a utlumené tepelnou izolací linky. Prostorová střední hodnota hladin 
akustického tlaku se pohybuje do 60 dB (A), hodnota hladiny akustického výkonu je 
nejvýše 75 dB (A). Zdrojem zápachu je odpadní vzduch, prochází však dezodorizací. 


Údaje o návrhových parametrech sušárny zvodněných kalů jsou uvedeny v rámci 
přehledu základních funkčních a provozních parametrů stavby, spotřeby provozních  
médií a energií viz základní bilance stavby. 


Úpravy stávajících provozních souborů: 


PS 09 Odvodňování kalu 
PS 10 Energetické využití bioplynu 
PS 11 Plynová kotelna 
PS 14 Elektro část – silová 
PS 15 Hlavní vn a nn rozvodna 
PS 16 ASŘTP 
Převážný rozsah stávajícího technologického zařízení části strojní, elektro i ASŘTP 
zůstává zachována v provozu beze změn, realizace nové sušárny kalu si vyžádá 
pouze nezbytné úpravy včetně dočasných provizorních opatření. 


V rámci souboru PS 09 dojde k úpravě dopravy odvodněného kalu ze stávajících 
šnekových lisů, vnější otočný dopravník na skládku kalu se demontuje a nahradí 
novým, ze kterého bude kal vynášen do nového kalového bunkru. 


V rámci souborů PS 10 a PS 11 budou upraveny stávající systémy distribuce otopné 
vody z obou tepelných zdrojů při zachování jejich výkonu. Doplní se nové odbočky 
pro připojení technologie sušárny kalu včetně souvisejícího zařízení, potrubního i 
armaturního příslušenství a provede se úprava systému jejich řízení. 


V rámci souborů PS 14, PS 15 a PS 16 se provede úprava stávajících systémů 
zásobování areálu elektrickou energií, automatického řízení technologických procesů   
a signalizace jejich provozních stavů. Ze stávajícího energobloku se vyvede nová 
napájecí trasa pro halu sušárny kalů i související objekty, včetně potřebného rozsahu 
úprav nebo doplnění elektrické výzbroje. Z řídícího rozvaděče nové technologie bude 
vyvedena komunikační linka, napojená do stávajícího areálového systému ASŘTP, 
která zajistí vzájemnou interakci mezi sušárnou a ostatními provozními celky AČOV 
včetně signalizace stavu doplněných zařízení s vizualizací na velínu. 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 27/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


B.2.8 ZÁSADY POŽÁRN Ě BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ 


V rámci předmětného záměru budou nově realizovány stavební objekty sušárny kalu, 
kalového bunkru, kalového sila a dezodorizačního filtru. Sušárna kalu je montovaná 
ocelová hala se zatepleným plechovým opláštěním a rámovou konstrukcí, zahrnující 
oddělenou vestavbu rozvodny – obě části objektu tvoří samostatné požární úseky. 
Kalový bunkr je železobetonová podzemní vanu se zařízením pro příjem a dopravu 
zvodnělého kalu, z hlediska nehořlavých materiálů a způsobu využití se bude jednat 
o objekt bez požárního nebezpečí. Nadzemní ocelové kalové silo s inertizací vnitřní 
atmosféry je technické zařízení bez požárního rizika, doložené osvědčením o shodě 
s příslušnými předpisy. Dezodorizační filtr tvoří železobetonová nadzemní nádrž 
s nehořlavou náplní biologického substrátu o stálé provozní vlhkostí a představuje 
rovněž objekt bez požárního nebezpečí. 


Dále dojde k úpravě technologické, trubní a kabelové výstroje některých stávajících 
provozních budov, beze změny způsobu jejich využití a se zachováním původního 
členění i požárního zatížení. Navržené úpravy budou řešeny jako změna zařízení. 
Odstupové vzdálenosti, požární odolnosti stavebních konstrukcí, únikové cesty ani 
komunikační trasy ve stávajících objektech se nemění.  


Zdrojem vnější požární vody je existující infrastruktura (vodovodní rozvod DN 200 se 
stávajícími hydranty, případně odběr z řeky Lužnice). Počet a rozmístění hasících 
přístrojů v původních objektech a zařízeních areálu se nemění, vybavení nových 
požárních úseků bude navrženo v rámci dokumentace pro stavební povolení.  
Vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení ani zásahové cesty se nepožadují. 


Stavba vyhovuje základním požadavkům ČSN 730804:Z/2015, ČSN 730802:Z/2015 
a normám navazujícími ve stupni k územnímu řízení. 


 


B.2.9 ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA 


Energetické hospodářství ČOV je založeno na odběru elektřiny v úrovni vn z veřejné 
distribuční sítě a odebraná energie slouží k napájení instalovaných technologických 
zařízení, podíl spotřeby stavební elektroinstalace je minimální. 


V rámci stávající technologie se provádí jímání bioplynu z anaerobního zpracování 
kalu, který je následně energeticky využit při spalování v kogeneračních jednotkách. 
Získaná tepelná energie se využívá k ohřevu kalu a k vytápění provozních objektů, 
vyrobená elektřina se dodává do veřejné distribuční sítě. Při nedostatku bioplynu se 
v plynové kotelně využívá zemní plyn, přivedený středotlakou plynovodní přípojkou. 
Jiné druhy energie nejsou využívány. Současná produkce bioplynu a roční spotřeby 
zemního plynu i elektrické energie včetně očekávaného navýšení po realizaci stavby  
viz základní bilanční údaje. Rozhodující podíl na nárůstu spotřeby tepelné energie se 
týká nové linky sušení kalu. Kapacita současných přípojek je pro stávající i doplněný 
rozsah areálu dostačující, rezervované objemy a příkony se dle potřeby upraví. 


Tepelně technické vlastnosti obvodových konstrukcí existujících staveb odpovídají 
jejich návrhovým parametrům v době realizace a dodatečné úpravy nejsou nutné. 
Vytápění haly sušárny kalu zajistí tepelné zisky z provozu její technologie, zbývající 
rozsah nových objektů a zařízení stačí lokálně temperovat na nezámrznou teplotu 
s ohledem na instalovanou vnitřní výstroj či používaná provozní média. Posouzení 
energetické náročnosti nových ani stávajících budov nebylo prováděno. 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 28/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY, PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ P ROSTŘEDÍ 


Modernizovaná AČOV a její pracoviště po dostavbě nových objektů bude vyhovovat 
všem hygienickým předpisům na pracovní prostředí z hlediska stavebně technického 
provedení, osvětlení, větrání a vytápění. Parametry jejich vnitřního prostředí budou 
udržovány na nezbytném minimu, daném provozními podmínkami. 


Hygienické limity hluku a vibrací v provozních objektech ČOV nejsou překračovány, 
hlukové emise vznikající při provozu nově instalovaných zařízení budou obdobného 
charakteru jako u stávající technologie, hlavní zdroje akustických emisí (dmychadla, 
kompresory) se v rámci navrženého záměru nemění. Posouzení návrhového stavu 
areálu bude řešeno akustickou studií v rámci zjišťovacího řízení procesu EIA. 


Pracovníci provozní obsluhy nebudou při své pracovní činnosti, zahrnující především 
kontrolu instalovaného technologického zařízení, ohrožováni životu nebezpečnými 
látkami, přítomností nebezpečných částic v ovzduší či emisí nebezpečných záření. 


Stavba nebude při svém provozu ohrožovat životní prostředí nad úroveň, stanovenou 
obecně závaznými předpisy či správním rozhodnutím dotčených orgánů, dále bude 
stavba odolávat všem škodlivým účinkům prostředí, popis působení jednotlivých vlivů 
a způsob řešení její ochrany je předmětem samostatné kapitoly technické zprávy. 
Provozní obsluha sušárny kalu bude využívat současná sociální zařízení v areálu 
AČOV, k chemickému stupni dezodorizace v nové hale se osadí oční i tělová sprcha. 


Vlastní provoz čistírny však s sebou přináší některé vlivy a rizika, kterým je možné 
čelit pouze odpovědným způsobem jejího provozování. Při své činnosti se obsluha 
ČOV dostává do styku s infekčním materiálem, proto musí být vybavena ochrannými 
pomůckami a dodržovat hygienická pravidla. Dále jsou provozní pracovníci vystaveni 
nebezpečí zranění, kterým lze zabránit dodržováním bezpečnostních předpisů. 


Pracoviště čistírny odpadních vod lze obecně zařadit do maximálně druhé kategorie 
z hlediska míry výskytu rizikových faktorů ovlivňujících pracovní prostředí. Půjde zde 
především o rizikové faktory mírně zvýšeného hluku, případně zrakové zátěže, 
možnost fyzického zranění a infekce, v uzavřených prostorech nádrží a šachet též 
působení otravných plynů nebo nebezpečí udušení nedostatkem kyslíku. Rovněž 
zde hrozí možnost utonutí při pádu do otevřených technologických nádrží. S ohledem 
na dobu expozice je však skutečná míře zátěže těmito faktory podstatně snížená.   
Za stav a řízení péče o bezpečnost a ochranu zdraví při práci odpovídá provozovatel, 
který k tomu vytváří nezbytné organizační, materiálové a další předpoklady.  


Stávající AČOV Tábor bude nadále provozována na základě platného vodoprávního 
povolení, schváleného provozního řádu a souvisejících legislativních předpisů. 


 


B.2.11 OCHRANA PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 


� Vliv radonu: 


Dle údajů Mapy radonového rizika z geologického podloží České geologické služby 
se území nachází v oblasti přechodného radonového rizika (nízkého až středního) 
vlivem výskytu nehomogenních kvartérních sedimentů. Ochrana stávajících i nových 
budov je řešena celistvou hydroizolační vrstvou v úrovni kontaktní konstrukce, nové 
pobytové místnosti nejsou v rámci záměru zřizovány, další protiradonová opatření 
nebudou s ohledem na charakter i provozní využití nových objektů zapotřebí. 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 29/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


� Bludné proudy: 


V rámci předcházejících etap výstavby areálu AČOV nebyl zjištěn výskyt bludných 
proudů, v okolí se nenachází žádný potenciální zdroj proudových polí  Pro realizaci 
navržené stavby, zachovávající a doplňující stávající systém uzemnění, není potřeba 
žádných zvláštních opatření. 


� Vliv seizmicity: 


Podle ČSN EN 1998-1 Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení  - Obecná 
pravidla, seizmická zatížení a pravidla pro pozemní stavby, se řešené území nachází 
v oblasti s velmi malou seismicitou (do 0,04 g). Z hlediska charakteru stavby a jejího 
provozu nejsou žádné zvláštní požadavky na ochranu proti seizmickým vlivům. 


� Vliv hluku: 


S ohledem na současný stav dané lokality se neočekává vliv externích zdrojů hluku. 
Hlavním zdrojem akustických emisí je provoz vlastního areálu čistírny odpadních vod 
včetně jeho dopravní obsluhy, intenzita hluku je pod hygienickými limity. 


� Protipovodňová ochrana: 


Zátopové území Q100 řeky Lužnice zasahuje až k východní oplocené hranici areálu 
AČOV, prostor stavby však není ohrožen. Zóna aktivní inundace probíhá bezpečně 
pod úrovní břehové partie terénu, s dostatečným odstupem od hranic staveniště. 
Kanalizační síť a otevřené nádrže jsou proti vzduté hladině vody v řece chráněny 
protipovodňovými uzávěry a zvýšenou úrovní obvodových stěn. 


� Poddolování a sesuvy půdy: 


Lokalita nepatří mezi území se zjištěnými sesuvy a nebezpečnými deformacemi 
(staveniště není územím se zvláštními podmínkami geologické stavby) a nachází se 
mimo vymezené dobývací prostory či chráněná ložisková území. 


 


B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 


Areál AČOV je připojen stávajícími přípojkami na rozvod elektrické energie, zemního 
plynu, pevnou telekomunikační linku, kanalizaci a vodovod. Poloha všech rozvodů je 
zdokumentována v koordinační situaci stavby. 


Na stávající mechanicko-biologickou AČOV se přivádí odpadní vody průmyslového a 
splaškového charakteru, do šnekové čerpací stanice jsou přes lapák štěrku zaústěny 
dva kanalizační řady (sběrač "A", průmyslový přivaděč). Na čerpací stanici rovněž 
ústí nátok dovezených odpadních vod ze svozové jímky. Odtok vyčištěných vod je 
veden do recipientu odtokovým žlabem přes výustní objekt, odlehčení nadlimitních 
průtoků z čerpací stanice a z dešťové zdrže je řešeno samostatnou trubní trasou. 
Oba odtoky jsou vybaveny protipovodňovými uzávěry. 


Dodávka pitné vody je zajišťována stávající přípojkou, napojenou z vodovodního 
řadu města. Areálová síť rozvodů pitné vody je rozvedena z vnější armaturní šachty. 
Provozní (technologická) voda je odebírána z odtokového žlabu za dosazovacími 
nádržemi, potřebný tlak zajišťuje AT stanice, osazená v hale odvodňování kalu. 


Při západní hranici areálu je vedena středotlaká přípojka zemního plynu, vybavená 
regulační stanicí a napojená na veřejnou rozvodnou síť. Zemní plyn je využíván pro 
vytápění objektů z centrální kotelny (v případě nedostatku produkovaného bioplynu).  







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 30/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


Provozovna AČOV je napájena elektrickou energií ze stávající trafostanice v objektu 
energobloku, který je připojen na veřejnou distribuční síť podzemní vn kabelovou 
přípojkou. Areálové rozvody elektro jsou vedeny zejména podzemními instalačními 
kolektory, zčásti též v nadzemních trasách nebo podzemními kabely. 


Telefonické připojení stavby je zajištěno stávající kabelovou přípojkou, sdělovací 
rozvody jsou zavedeny do kancelářských místností provozní budovy a do velínu.  


Způsob zásobování areálu elektrickou energií, zemním plynem, pitnou a provozní 
vodou se nemění, kapacita stávajících přípojek je vyhovující. Napojení nové haly 
sušárny kalu i souvisejících stavebních celků na existující technickou infrastrukturu 
AČOV se provede novými přípojkami ze sousedního sdruženého objektu česlovny, 
kogenerace a odvodňování kalu, kam budou nové úseky potrubních a kabelových 
tras zavedeny stávajícím systémem podzemních instalačních kolektorů. Odvedení 
odpadních vod z haly a z biofiltru bude řešeno krátkými úseky kanalizačního potrubí, 
zaústěnými do navazující podzemní nádrže šnekové čerpací stanice, srážkové vody 
ze střechy sušárny kalu se napojí na stávající dešťovou kanalizaci u objektu. 


Výhledové spotřeby jednotlivých médií a energií včetně produkce odpadních vod byly 
uvedeny v rámci základních provozních bilancí.  


 


B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 


Příjezd ke stavbě vede po neveřejné účelové komunikaci, navazující za mostem přes 
řeku Lužnici na ulici Vápenná strouha, po níž lze dojet ke křižovatce se silnicí I/3. 
Limitujícím parametrem pro příjezd dopravní techniky je únosnost konstrukce mostu 
5 t (jediné vozidlo 24 t), variantně je možný průjezd zpevněnou cestou na Čelkovice. 
Vozovka příjezdové komunikace byla provedena v šířce 6 m, se živičným krytem, 
napojená na areálovou komunikační síť automatickou vjezdovou bránou stejné šířky.  


Dopravní obsluha jednotlivých stavebních objektů a provozních celků areálu AČOV 
je řešena stávající sítí vnitřních asfaltových a betonových komunikací, jejíž základní 
skelet je tvořen okruhovou větví okolo nádrží hlavní technologické linky, na níž jsou 
napojeny jednotlivé odbočné úseky a zpevněné plochy okolo stávajících objektů. 


Příjezdová trasa bude zachována beze změn, vnitřní komunikační systém se pouze 
nezbytným způsobem upraví v prostoru dostavby nových objektů. Zpevněné plochy u 
kalového bunkru se doplní tak, aby byl zajištěn bezpečný příjezd dopravní techniky 
s dováženými kaly, okraj části areálové komunikace se posune směrem k linii plotu. 
Volný profil komunikace pod konstrukcí nového kalového sila musí být zachován tak, 
aby nebyla omezena průjezdnost navazující dopravní trasy do severní části areálu. 


Stávající komunikační systém bude dále sloužit dopravní obsluze AČOV, zahrnující 
zejména pohyb osobních vozidel provozovatele při kontrole technologického zařízení 
a příjezdy nákladních vozidel pro dopravu provozních surovin nebo odvoz odpadů. 
V průběhu výstavby bude příjezdová komunikace využívána i jejím zhotovitelem, což 
přinese dočasný nárůst dopravního zatížení, při provozu dokončené stavby však 
intenzita dopravy výrazně poklesne pod stávající úroveň - výhledový objem dovozu 
zvodněných kalů (2 000 t/rok) bude nižší, než činí redukce odváženého množství 
vlastního kalu z AČOV (cca 7 550 t/rok z bilancovaných 10 000 t/rok). 


Parkovací stání nebudou s ohledem na rozsah dopravní obslužnosti zřizována, volné 
plochy existujících komunikací jsou pro případné odstavení vozidel dostačující. 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 31/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 


Nezpevněné plochy stávajícího oploceného areálu AČOV byly kompletně zatravněny 
s lokální výsadbou nízkých okrasných dřevin. Stávající terén má rovinatý charakter, 
navazující na okolní zatravněné a zalesněné pozemky podél levého břehu Lužnice. 
Prostor provozovny byl v rámci její výstavby vyrovnán hutněným zemním násypem, 
za oplocenou hranicí se břeh řeky začíná strmě svažovat.  


Okolní porosty stromů na východní i západní straně tvoří vegetační clonu areálu.  


V rámci předmětného záměru se provede příprava pro realizaci výkopů základových 
jam nových objektů a rozšíření zpevněných ploch, zahrnující sejmutí orniční vrstvy 
včetně její dočasné deponie, následně pak zpětné využití při konečných úpravách a 
při obnově stavbou poškozených travnatých ploch. Původní úroveň a vegetační kryt 
nezastavěných ploch se nemění, kácení dřevin zahrnuje 1 ks okrasného stromu, 
další strom bude chráněn před poškozením. Okrasné křoviny v prostoru výstavby 
budou smýceny, nová výsadba zeleně není navržena. 


 


B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 


Vliv provozu AČOV na její okolí byl zhodnocen v rámci zjišťovacího řízení dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Stavba nebude při svém 
provozu ohrožovat životní prostředí nad stanovené limity.  


� Vliv na životní prostředí: 
Navržená dostavba objektů sušárny zvodněných kalů ve stávajícím areálu nepřináší 
nové rušivé vlivy nebo významná rizika do předmětného území, krátkodobý provoz 
stavební techniky při realizaci díla nebude neúměrně ohrožovat životní prostředí. 


Vliv provozu stavby na povrchové vody je omezen rozhodnutím vodoprávního úřadu 
(povolení k vypouštění vyčištěných odpadních vod), stávající látková kapacita ČOV 
zůstává zachována. Produkce odpadních vod i spotřeba pitné vody se zvyšují. 


Vlivy na ovzduší se oproti současnému stavu výrazně nemění (spaliny produkované 
v plynové kotelně a kogeneračních jednotkách se mírně navýší s ohledem na provoz 
sušárny kalu, pachové emise vznikající při biologickém čištěním odpadních vod jsou 
za standardních provozních podmínek nevýznamné, nový zdroj odpadního vzduchu 
ze sušárny kalu bude dezodorizován), vibrace a prašnost budou průvodním jevem 
pouze po dobu realizace navržené stavby.  


Hlukové projevy, vznikající při provozu nově navrženého technologického zařízení, 
budou pod úrovní emisí ze stávající technologie, takže nepřevýší povolené hodnoty. 
Jejich utlumení je zajištěno umístěním zdrojů hluku do uzavřených prostor staveb. 
Průběžně modernizovaná strojní zařízení areálu se vyznačují vyšší účinností a nižší 
hlučností oproti původní výstroji, hodnocené akustickým posudkem pro intenzifikaci 
technologické linky AČOV, což vede k menší úrovni hlukových emisí – jde zejména o 
jejich nejvýraznější zdroje (dmychadla, kompresory). 


Přehled vstupů a výstupů navrženého záměru, zahrnující spotřeby provozních médií 
(surovin, pitné a technologické vody, elektrické energie, bioplynu a zemního plynu) 
včetně produkce jednotlivých typů odpadu je uveden v rámci základní bilance stavby. 
Odvodňovaná plocha areálu se s ohledem na umístění dostaveb výrazněji nezmění, 
jiné nároky realizací navrženého záměru nevznikají. 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 32/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


Při realizaci stavby nedochází k záborům zemědělské půdy ani lesních pozemků. 
Okolo ČOV je vyhlášeno pásmo hygienické ochrany, jeho rozsah se zachová a nová 
ochranná ani bezpečnostní pásma nevznikají. 


� Vliv na přírodu a krajinu: 
Stavba nebude spojena se změnou místních poměrů a přírodních hodnot, dostavba 
nové sušárny kalů ke stávajícímu objektu česlovny se kompozičně i architektonicky 
přizpůsobí vzhledu stávajícího areálu. 


Kácení dřevin je navrženo v rozsahu 1 ks okrasného stromu, další 1 ks listnatého 
stromu v prostoru výstavby musí být ochráněn před mechanickým poškozením, jiná 
zvláštní opatření k ochraně přírody nejsou zapotřebí. 


V prostoru staveniště nejsou památné stromy či chráněné rostliny nebo živočichové. 
Charakter okolní krajiny se nemění, ekologické funkce a vazby areálu nebudou 
novým záměrem dotčeny. V rozsahu staveniště se nenachází žádná chráněná 
území, národní parky ani významné krajinné prvky. Při výstavbě budou respektována 
stanovená opatření k ochraně přírodních hodnot. 


 


B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 


� Požadavky civilní ochrany: 


Vzhledem k charakteru navržené stavby nejsou na objekty a zařízení stávající ČOV 
kladeny žádné požadavky z hlediska zájmů civilní obrany. Stávající objekty CO se 
v prostoru staveniště nenacházejí. 


� Havarijní plánování: 


Na základě identifikace všech používaných a skladovaných provozních látek i náplní 
nebude areál ČOV zdrojem rizika závažných havárií, území staveniště se nenachází 
v zóně havarijního plánování. Prevence jiných havárií, souvisejících se znečištěním 
povrchových a podzemních vod, bude spočívat v důsledném dodržování platných 
předpisů a provozních směrnic během realizace i při následném provozu stavby. 


 


B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 


Navržená dostavba a související úpravy stávajícího areálu AČOV budou realizovány 
v rozsahu dotčených pozemků, hranice staveniště nepřekročí jeho stávající obvod. 
Proces čištění odpadních vod v existujícím technologickém zařízení musí být během 
stavby zachován beze změn, s výjimkou provizorních provozních opatření. 


� Napojení staveniště na dopravní a technickou infrastrukturu 
Příjezd na staveniště vede po stávající účelové komunikaci s asfaltovým pojízdným 
krytem, trasa bude po dobu stavby využívána pro pohyb potřebné mechanizace. 
Zhotovitel stavby zabezpečí, aby nedocházelo k poškozování jejího povrchu nebo 
okolních přírodních ploch, pojezdem narušený terén bude rekultivován. 


Stávající areál byl připojen podzemními přípojkami na kanalizační a vodovodní síť, 
rozvod zemního plynu, elektrickou distribuční síť vn a pevnou telekomunikační síť. 
Uvnitř areálu se nachází další úseky inženýrských sítí (spojovací potrubí, řídící a 
napájecí kabely), poloha známých infrastrukturních rozvodů je zdokumentována. 







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 33/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


Vytýčení jejich tras v místech budoucích výkopů se provede před zahájením prací.  


Napojení staveniště ze stávajících rozvodů bude možné se souhlasem provozovatele 
ve stanovených uzlech, dočasné staveništní přípojky se osadí provizorním měřením. 
Objekty zařízení staveniště a dočasné deponie materiálů se rozmístí do vymezených 
ploch stávajícího areálu podle potřeb zhotovitele, při respektování existujících limitů. 


� Ochrana okolí staveniště, požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin 
V rámci probíhajících prací budou odděleny potenciální rizikové prostory staveniště 
(prostor budoucích výkopů), včetně skládek materiálů a provozního zázemí stavby. 
Stavební záměr není limitován ochrannými pásmy zvláště chráněných území přírody, 
přírodních léčivých zdrojů, památkově chráněných lokalit, nenachází se vymezených 
dobývacích prostorech či chráněném ložiskovém území. Prostor staveniště leží mimo 
zátopové území Q100 řeky, je však dotčen ochrannými pásmy technické infrastruktury 
(nadzemní vedení vvn, stl plynovod) a bezpečnostním pásmem plynojemu. Při 
realizaci výkopových prací dojde ke kontaktu s areálovými rozvody inženýrských sítí.  


Asanace dotčeného území či zde umístěných objektů není navržena. Bourací práce 
budou prováděny v rozsahu, popsaném v rámci technického řešení stavební části. 
Kácení dřevin je omezeno na 1 ks okrasného stromu a smýcení několika křovin. 


� Maximální zábory pro staveniště: 
S ohledem na rozsah stavby nebude nutný zábor pozemků určených k plnění funkcí 
lesa (PUPFL) ani zemědělského půdního fondu (ZPF). 


� Produkce a likvidace odpadů, zemní práce a deponie: 
Realizace stavby nepředstavuje významný zdroj odpadů, převážně bude produkován 
stavební odpad (třída 17, zahrnující zbytky oceli, betonu, plastů a zemina z výkopů) a 
dále odpadový materiál komunálního charakteru. Původce odpadů bude dodržovat 
platné zákony a předpisy z oblasti odpadového hospodářství a zajistí vhodný způsob 
jejich evidence, třídění, uskladnění a likvidace. 


Rozsah navržených zemních prací zahrnuje skrývku a zpětné uložení půdního krytu,  
výkop jam pro založení nových objektů i zpětné zásypy. Využívat se bude vytěžený 
materiál z výkopů, přebytečné množství zeminy se odveze k uskladnění nebo jinému 
využití. Celková bilance zemních prací je aktivní, odhad přebytku zeminy je 700 m3. 


� Ochrana životního prostředí, zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
Při provádění stavebních a montážních prací budou dodržovány platné přepisy a 
nařízení v oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví, zejména zákony č. 262/2006 
Sb. (zákoník práce),  č. 309/2006 Sb.( o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci) a 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb. (o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích). 


S ohledem na celkový rozsah stavby se počítá se zpracováním plánu bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi, činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci smluvně zajistí stavebník. 


Úpravy pro bezbariérové užívání dotčených staveb ani dopravně inženýrské opatření 
nebudou prováděny, speciální podmínky pro realizaci dané stavby nejsou nutné. 


� Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny: 
Ve stávajícím areálu se provede dostavba jednotlivých objektů a jejich technologické 
výstroje, zhotovitel přitom zajistí potřebný rozsah provizorních opatření tak, aby byla 
zachována optimální funkčnost čistírny.  







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 34/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


S ohledem na hloubku založení se nejprve realizuje kalové silo,  poté hala sušárny 
kalu společně se základem pro kalové silo. Nakonec se ponechají úpravy stávajících 
objektů a zřízení dezodorizačního filtru. 


Orientační lhůty jednotlivých etap projektové přípravy a vlastní realizace záměru jsou 
uvedeny v rámci základních předpokladů výstavby. Podrobné členění stavby a její 
časový harmonogram budou specifikovány v následných stupních dokumentace. 
Předpokládaná doba realizace záměru je min. 1 rok. Postup prací musí být podřízen 
podmínkám provozu AČOV pro zajištění její funkčnosti po celou dobu stavby.  


 


B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 


Záměr je změnou existujícího vodního díla AČOV Tábor, provozovaného v souladu 
s platným vodoprávním povolením. Změna emisních limitů ani kapacity čistírny není 
navržena, vstupním parametrem pro návrh nových objektů a jejich technologické 
výstroje je výhledové množství sušeného kalu ve výši 12 000 t/rok. 


� Množství a kvalita vypouštěné vody z ČOV 
Platné povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV vydal Krajský úřad Jihočeského 
kraje, odbor životního prostřední, zemědělství a lesnictví, č. j. KUJCK 10316/2011 
OZZL/14/Ryb ze dne 5..5.2011, s platností do 30.4.2021. 


Množství: max. 674 l/s, max. 600 tis. m3/měsíc, 5 500 tis. m3/rok 


Kapacita: 95 000 EO, kvalita viz tabulka: 


Ukazatel Přípustné hodnoty  
„p“ (mg/l) 


Maximální hodnoty  
 „m“ (mg/l) 


Roční bilance 
(t/rok) 


BSK5 14 25 55 


CHSKCr 70 115 275 


NL 18 25 66 


 Průměr (mg/l) 
Maximální hodnoty  


 „m“ (mg/l) 
Roční bilance 


(t/rok) 


N celk  15 25 82,5 


P celk  1  5 5,5 
 


Uvedené hodnoty odpovídají současným provozním podmínkám a vyhovují platným 
legislativním požadavkům, budou proto ponechány beze změn. 


Vyčištěné vody se vypouští do řeky Lužnice: ID 11886000; č.h.p. 1-07-04-066; ř.km 
42,3; orientační polohopisné souřadnice místa vypouštění 734 719,37; 1 120 989,47. 


Zvýšené dešťové průtoky odpadní vody jsou akumulovány v dešťové zdrži, a to až do 
výše její maximální hladiny, poté přepadají do odtoku a jsou vypouštěny do řeky. 
Akumulovaný objem vod je čerpán zpátky do nátoku na mechanický stupeň čištění. 


Stávající způsob nakládání s odpadními vodami i odpadními produkty, separovanými 
na hrubém předčištění (písek, shrabky) se v rámci navrženého záměru nezmění, 
odvodněný přebytečný kal bude před odvozem nově usušen na 90 % obsah sušiny, 
čímž dojde k jeho hygienizaci a výrazné redukci objemu.  







Část B - Souhrnná technická zpráva  EKOEKO s.r.o. 
 


AČOV Tábor, sušárna zvodněných kalů Str. 35/35 
Zakázkové číslo: 1631-13 
 


 


Zkondenzovaná odpařená voda z procesu sušení kalu i kondenzát z dezodorizace 
odpadního vzduchu budou odváděny do šnekové čerpací stanice před mechanický 
stupeň čištění, jejich předpokládané množství je uvedeno v rámci základních bilancí 
stavby. Případné výkyvy látkového znečištění kondenzátu budou minimalizovány po 
jeho smíchání s průtokem odpadních vod, přiváděných na AČOV kanalizační sítí. 


Rozsah odvodňovaných ploch se výrazně nezmění, zastavěnost stávajícího areálu 
AČOV se zvyšuje pouze o část nových zpevněných povrchů a komunikací (180 m2). 
Srážkové vody z ploché střechy nového objektu sušárny kalu budou odváděny do 
existující dešťové kanalizace, obdobně jako odtoky z původních zpevněných ploch a 
z rušené manipulační skládky kalu. 


Ke změně navazující vodohospodářské infrastruktury ani k zásahům do vodního toku 
řeky Lužnice v rámci záměru nedochází. 


 








0
8
.4


0
8
.3


0
7
.5


13


15


0
1
.1


0
9
.8


02.2


0
2
.1


0
2
.3


02.4


0
7
.6


0
6
.1


0
3
.2


0
3
.1


.3


0
3
.1


.1


0
3
.1


.2


04.1
.1


0
4
.1


.2


14


1
8


0
9
.3


0
9
.4


09.1


0
7
.8


07.4
.2


0
7
.4


.1


0
8
.1


.2


0
8
.1


.1


0
8
.1


.3


0
8
.5


17


0
9
.7


0
8
.2


0
7
.2


0
7
.1


0
7
.3


16


0
2
.5


11


1
0
.8


0
7
.9


0
8
.1


.4


0
7
.7


0
1
.2


30,6
 m


6,0
 m


1
4
,
3
 
m


1
4
,
0
 
m


3
,
5
 
m


07.1
0


07.1
1


07.1
3


07.1
2


x


x


x


x


x


x


x x x









35
00


3200


17050


60
40


6550


5000 5000


70
00


35
00


30600


6000 300


6000


14
00


0


3000


15
0


14
00


0
15


0


6000300 6000 6000 6000


14
30


0


76
00


10900


Ø3800


13
80


0
60


0


150 6200 300


36350


300 300 3009700 7400 11700


50
00


30
0


97
00


300 5700 300


30
0


30
00


4800
1800(900)


4800
1800(900)


4800
1800(900)


4800
1800(900)


4800
1800(900)


2400
1800(900)


35
0


60
0


35
0


3400 195021507500 3800 13503300
3600


2400
2100


3300
3600


12001200 1200 69006750


35
0


15
00


0
35


0


15
70


0


6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000


8800


15
00


0


7300


25
00









Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 2 – Vymezení předmětu nájmu

[bookmark: _Toc149984241][bookmark: _Toc189970789][bookmark: _Toc212283893]

PŘÍLOHA Č. 2
VYMEZENÍ PŘEDMĚTU NÁJMU



OBSAH

1	POVAHA A ÚČEL částí A (Předmět nájmu) PŘÍLOHY Č. 2	3

2	Náležitosti části A (předmět nájmu) PŘÍLOHY Č. 2 (POUZE V EL. PODOBĚ)	3

3	AKTUALIZACE části A (předmět nájmu) PŘÍLOHY Č. 2	3

4	POVAHA A ÚČEL částí B (Možné rozšíření předmětu nájmu) PŘÍLOHY Č. 2	6

5	Přílohy k Příloze č. 2 (pouze v elektronické podobě)	7





Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 2 – Vymezení předmětu nájmu



Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. na dobu deseti let

© MOTT MACDONALD Praha, spol. s r.o. a Weinhold Legal, v.o.s., 2009

PŘÍLOHA Č. 24 SMLUVNÍ POKUTY



Stránka 1 z 7

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o





Stránka 3 z 7

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o



[bookmark: _Ref158028019][bookmark: _Ref522091692]PŘÍLOHA Č. 2
VYMEZENÍ PŘEDMĚTU NÁJMU

ČÁST A

PŘEDMĚT NÁJMU











[bookmark: _Toc8723893]
POVAHA A ÚČEL částí A (Předmět nájmu) PŘÍLOHY Č. 2

Tato část A Přílohy č. 2 (Vymezení Předmětu Nájmu) ke Smlouvě stanoví blíže rozsah a povahu pronajímaného Majetku touto Smlouvou, který Vlastník zavazuje předat Provozovateli do užívání za účelem provozování Vodovodů a Kanalizací.

Tato část A Přílohy č. 2 (Vymezení Předmětu Nájmu) je vedena pouze v elektronické podobě (viz Příloha č. 2.A.1 k této Příloze č. 2), a to ve vhodných formátech zejména sady MS Office - .XLSX;. DOCX; apod. a ve formátu .PDF.

Vhodným médiem pro vedení této části A Přílohy č. 2 (Vymezení Předmětu Nájmu) a jejich dílčích částí viz čl. 2 níže v elektronické podobě níže je CD/DVD či flash disk. 

Vhodné médium pro vedení této části A Přílohy č. 2 (Vymezení Předmětu Nájmu) navrhuje vždy Provozovatel po dohodě s Vlastníkem. 

Vhodné médium může být na návrh Provozovatele v průběhu trvání Smlouvy změněno, resp. upřesněno v návaznosti na aktuální možnosti zálohování, archivace a editace elektronické verze dokumentů. Změna média podléhá vždy souhlasu Vlastníka

[bookmark: _Toc8723894]Náležitosti části A (předmět nájmu) PŘÍLOHY Č. 2 (POUZE V EL. PODOBĚ)

Specifikace Majetku dle Majetkové Evidence v souladu se ZoVaK

[bookmark: _Ref527621539]Vybrané Údaje Majetkové Evidence ve struktuře dle Přílohy č. 3 k vyhlášce č. 428/2001 Sb., kterou se provádí ZoVaK, v platném znění, ve formátu PDF;

[bookmark: _Ref527621552]Vybrané Údaje Majetkové Evidence vedené dle § 5 odst. 3 ZoVaK, kompletní výstup z aplikace Majetkové a provozní evidence vodovodů a kanalizací ve formátu MS Excel[footnoteRef:1]. [1: Bezplatná aplikace MPVaK (verze určená pro zpracovatele evidence) zpracovaná Ministerstvem zemědělství dostupná na webových stránkách Ministerstva zemědělství (např. zde: http://eagri.cz/public/web/mze/voda/vodovody-a-kanalizace/vybrane-udaje-z-majetkove-a-provozni-evidence-vodovodu-a-kanalizaci/vstupni-formulare-aplikace-vybranych.html).] 


Majetek dle evidence Vlastníka

[bookmark: _Ref527621479]Dlouhodobý Majetek dle evidence Vlastníka (inventurní sestava vždy k 31.12.)

[bookmark: _Toc8723895]AKTUALIZACE části A (předmět nájmu) PŘÍLOHY Č. 2

Smluvní Strany se zavazují tuto část A Přílohy č. 2 (Vymezení Předmětu Nájmu) včetně všech jejich dílčích částí pravidelně aktualizovat dle článku 68.2.3 Smlouvy, a to nejpozději dle stavu k 31.12 ve lhůtě do 28. 2. následujícího kalendářního roku.

Aktualizace se provádí zejména v návaznosti na změnu rozsahu pronajímaného Majetku v souladu s pravidelnou aktualizací Majetkové Evidence dle ZoVaK a předávání Vybraných Údajů Majetkové Evidence Vlastníkovi.

Odpovědnost za aktualizaci této části A Přílohy č. 2 (Vymezení Předmětu Nájmu), mají Vlastník a/nebo Provozovatel dle upřesnění níže.

Vlastník je odpovědný za aktualizaci Dlouhodobého Majetku dle evidence Vlastníka dle čl. 2.3 výše;

Provozovatel je odpovědný za aktualizaci Vybraných Údajů Majetkové Evidence dle čl. 2.1 a 2.2 výše.




PŘÍLOHA Č. 2
VYMEZENÍ PŘEDMĚTU NÁJMU

ČÁST B

MOŽNÉ ROZŠÍŘENÍ PŘEDMĚTU NÁJMU PO DOBU TRVÁNÍ PROVOZNÍ SMLOUVY



[bookmark: _Toc8723896]
POVAHA A ÚČEL částí B (Možné rozšíření předmětu nájmu) PŘÍLOHY Č. 2

Tato část B Přílohy č. 2 (Vymezení Předmětu Nájmu) ke Smlouvě stanoví blíže rozsah potenciálního rozšíření předmětu nájmu v průběhu trvání provozní smlouvy, tzv. výhrada změny rozsahu provozované vodohospodářské infrastruktury.

V případě určování provozních nákladů u této nové vodohospodářské infrastruktury se postupuje dle čl. 6 a násl. části A Přílohy č. 7 (Platební mechanismus) 

Rozšíření Vodovodů a Kanalizací v rámci již provozovaného Vodovodu a Kanalizace

V rámci trvání této Smlouvy je možné předpokládat následující potenciální rozšíření Vodovodu a Kanalizace v již provozovaných lokalitách

Oblast Vodovodu

Dílčí rozšíření vodovodní sítě převážně na základě iniciativy soukromých investorů;

Maximální potenciální rozšíření počtu vodovodních přípojek o 768 ks. 

Předpokládaný harmonogram realizace výše uvedeného rozšíření provozované vodohospodářské infrastruktury pro oblast pitné vody je uveden v Příloze č. 7 (Platební mechanismus), části C Nástroj, list PV ex ante, část C. Nová infrastruktura.

Oblast Kanalizace

Dílčí rozšíření kanalizační sítě převážně na základě iniciativy soukromých investorů

Maximální potenciální rozšíření počtu kanalizačních přípojek o 910 ks.

Předpokládaný harmonogram realizace výše uvedeného rozšíření provozované vodohospodářské infrastruktury pro oblast odpadní vody je uveden v Příloze č. 7 (Platební mechanismus), části C Nástroj, list OV ex ante, část C. Nová infrastruktura

Rozvojové investiční akce Vlastníka a/nebo společníků Vlastníka v rámci Vodovodů a Kanalizací (nad rámec již provozovaného Vodovodu a Kanalizace)

Místní část Hlinice:

Hlinice – vodovod (vč. přípojek) – podrobnější specifikace je uvedena v příloze č. 2.B.1 této Přílohy č. 2, která obsahuje Průvodní zprávu a Souhrnnou technickou zprávu projektu „Tábor – Hlinice Kanalizace a vodovod“ projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP)

Hlinice – kanalizace (vč. přípojek) – podrobnější specifikace je uvedena v příloze č. 2.B.1 této Přílohy č. 2, která obsahuje Průvodní zprávu a Souhrnnou technickou zprávu projektu „Tábor – Hlinice Kanalizace a vodovod“ projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP)

Místní část Stoklasná Lhota:

Stoklasná Lhota – vodovod (vč. přípojek) – podrobnější specifikace je uvedena v příloze č. 2.B.2 této Přílohy č. 2, která obsahuje Průvodní zprávu a Souhrnnou technickou zprávu projektu „Tábor – Stoklasná Lhota Vodovod, kanalizace a ČOV“ projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP)

Stoklasná Lhota – kanalizace (včetně přípojek) -podrobnější specifikace je uvedena v příloze č. 2.B.2 této Přílohy č. 2, která obsahuje Průvodní zprávu a Souhrnnou technickou zprávu projektu „Tábor – Stoklasná Lhota Vodovod, kanalizace a ČOV“ projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP)

Tábor – Záluží – přiváděcí řad (včetně přípojek) - podrobnější specifikace je uvedena v příloze č. 2.B.3 této Přílohy č. 2, která obsahuje Průvodní zprávu a Souhrnnou technickou zprávu projektu „Tábor – Záluží – přiváděcí řad“ projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP)

Úprava kalu hygienizací - podrobnější specifikace je uvedena v příloze č. 2.B.4 této Přílohy č. 2, která obsahuje Studii „AČOV Tábor – koncepce kalového hospodářství“.

Předpokládaný harmonogram realizace výše uvedených investičních akcí je v Příloze č. 7 (Platební mechanismus), části C Nástroj, listyPV ex ant / OV ex ante, část C. Nová infrastruktura.

[bookmark: _Toc8723897]Přílohy k Příloze č. 2 (pouze v elektronické podobě)

Příloha č. 2.A.1 –Medium s obsahem dle části A Přílohy č. 2 (Předmět Nájmu) 

Příloha č. 2.B.1 – Tábor – Hlinice Kanalizace a vodovod; DSP – Průvodní zprávy a Souhrnná technická zpráva; včetně souhrnu technických parametrů 

Příloha č. 2.B.2 – Tábor – Stoklasná Lhota; DUR – Průvodní zpráva a Souhrnná technická zpráva; včetně souhrnu technických parametrů

Příloha č. 2.B.3– Tábor – Záluží; DSP – Průvodní zpráva a Souhrnná technická zpráva

Příloha č. 2.B.4 –Tábor – „AČOV Tábor – Sušárna zvodněných kalů“ – DUR – Průvodní a Souhrnná technická zpráva.





Stránka 2 z 7

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o








Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 1 – Definice

[bookmark: _Toc149984241][bookmark: _Toc189970789][bookmark: _Toc212283893]

PŘÍLOHA Č. 1
DEFINICE





Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 1 – Definice



Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. na dobu deseti let

© MOTT MACDONALD Praha, spol. s r.o. aWeinholdLegal, v.o.s., 2009

PŘÍLOHA Č. 24 SMLUVNÍ POKUTY



Stránka 1 z 20

MT Legal  s.r.o., advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o





Stránka 8 z 20

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o

		[bookmark: _Ref522091692]AČOV

		znamená areálovou čistírnu odpadních vod v Táboře označované „Na Mělké“, nacházející se v katastrálním území Čelkovice v Táboře v majetku Vlastníka;



		Capex

		znamená investiční náklad nebo náklady;



		Cena pro Stočné

		znamená průměrnou částku za 1 m3 (jednotková cena), na základě které Odběratelé platí v podobě pevné a variabilní složky Stočného, a která je vypočtena za každý konkrétní rok podle Pravidel;



		Cena pro Vodné

		znamená průměrnou částku za 1 m3 (jednotková cena) na základě které Odběratelé platí v podobě pevné a variabilní složky Vodného, a která je vypočtena za každý konkrétní rok podle Pravidel;



		Cenové Přezkoumání nebo Periodické Přezkoumání

		znamená komplexní přezkoumání Cen pro Vodné a Cen pro Stočné mezi jednotlivými Obdobími Cenové Fixace;



		CKO

		znamená příslušný cenový kontrolní orgán, odpovědný za zjišťování shody se Zákonem o Cenách, zejména podle ustanovení § 14 odst. 2 tohoto zákona;



		ČSH

		znamená čistou současnou hodnotu dle běžně chápaného významu tohoto pojmu ve finančních profesích;



		ČOV

		znamená čistírnu odpadních vod;



		ČSN Normy

		znamená normy ve smyslu ustanovení § 4 zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zejména ČSN 75 0150 Vodní hospodářství - Názvosloví vodárenství a ČSN 75 0161 Vodní hospodářství - Názvosloví kanalizace;



		Čtvrtletní Zpráva o Provozování

		znamená zprávu ve vztahu k monitoringu výkonu Provozovatele, kterou bude Provozovatel předkládat Vlastníkovi za každé kalendářní čtvrtletí nejpozději ke konci měsíce následujícího předcházejícímu kalendářnímu čtvrtletí s povinným obsahem a formou danou v Příloze č. 5 (Monitoring výkonu Provozovatele) ke Smlouvě;



		Den Předčasného Skončení

		znamená níže uvedený den, kdy skončí povinnost a oprávnění Provozovatele Provozovat Vodovody a Kanalizace a další práva, o kterých se má za to, že současně s Provozováním Vodovodů a Kanalizací skončí při předčasném ukončení Smlouvy, tj. dříve než Dnem Uplynutí:

(a) z důvodu Selhání Provozovatele dnem doručení písemného oznámení Vlastníka Provozovateli podle článku 47.2.1 nebo z důvodů Neustálého Selhávání, dnem doručení písemného   oznámení Vlastníka Provozovateli podle článku 47.3.1 této Smlouvy;

(b) pro Zakázané jednání dnem doručení písemného oznámení Vlastníka Provozovateli podle článku 47.4.1;

(c) z důvodu Selhání Vlastníka, dnem uvedeným ve výpovědi ze strany Provozovatele podle článku 47.5 této Smlouvy;

(d) pro Liberační Událost, dnem uvedeným v oznámení příslušné Smluvní Strany podle článku 47.6.1 této Smlouvy nebo

(e) pro Nepojistitelnost, dnem uvedeným v oznámení Vlastníka podle článku 47.7 této Smlouvy,

(f) pro překročení kritické hranice pro součet bodů Smluvních Pokut; den uvedený ve výpovědi Vlastníka podle článku 47.8 této Smlouvy,

přičemž Smluvní Strany se mohou v konkrétním případě písemně dohodnout, že Dnem Předčasného Skončení bude jiný den;



		Den Skončení

		znamená Den Předčasného Skončení či Den Uplynutí, podle toho, který z těchto dnů nastane dříve;



		Den Účinnosti

		znamená den uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění;



		Den Uplynutí

		znamená poslední den období deseti let ode Dne Zahájení Provozování, nejpozději však 31. 12. 2031;



		Den Vypořádání

		znamená den, kdy mezi Smluvními Stranami nebudou existovat žádné existující Spory či nevypořádaná práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy, nejdříve však 1 (slovy: jeden) rok po Dni Skončení, nebude-li mezi Smluvními Stranami písemně prostřednictvím Smluvního Protokolu dohodnuto jinak;



		Den Zahájení Provozování

		znamená den 1. 1. 2022, od kterého je Provozovatel povinen a současně oprávněn zahájit Provozování Vodovodů a Kanalizací a plnit ostatní související povinnosti stanovené Smlouvou;



		Doba Provozování

		znamená období, po které je Provozovatel povinen a současně oprávněn Provozovat Vodovody a Kanalizace podle této Smlouvy a obě Smluvní Strany povinny plnit ostatní povinnosti stanovené Smlouvou, a které začíná Dnem Zahájení Provozování a končí Dnem Skončení;



		Druhé Období Cenové Fixace

		má význam uvedený v Příloze č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě;

Konkrétně znamená období mezi 1. lednem šestého kalendářního roku Doby Provozování a Dnem Skončení (za předpokladu, že Den Skončení nenastane během Pvního Období Cenové Fixace);



		Expert

		znamená nezávislou třetí osobu určenou Smluvními Stranami postupem dle článku 67 a Přílohy č. 13 této Smlouvy k rozhodnutí Sporu;



		GIS

		znamená Geografický informační systém, tj. na počítačích založený informační systém pro získávání, ukládání, analýzu a vizualizaci dat, která mají prostorový vztah k povrchu Země. Geodata, se kterými GIS pracuje, jsou definována svou geometrií, topologií, atributy a dynamikou;



		Havárie

		znamená úplnou ztrátu funkčnosti části Vodovodu nebo Kanalizace, spočívající v tom, že již nelze zajistit pro určitou vymezenou lokalitu na Vymezeném Území dodávky pitné vody Vodovodem či odvádění odpadních vod Kanalizací a je nutné zajistit náhradní zásobování pitnou vodou nebo náhradní odvádění odpadních vod. Ztráta funkčnosti Vodovodu nebo Kanalizace může spočívat vtom, že její následky ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní prostředí a vyžadují proto bezodkladné odstranění příčin Havárie, popř. provedení záchranných a likvidačních prací;



		Investice

		znamená pořízení nového Majetku;



		ISC

		znamená index spotřebitelských cen, vydávaný a zveřejňovaný ČSÚ;



		Jistota

		znamená zajišťovací instrument plnění povinností Provozovatele, jehož obsah, povaha, úprava a výše je upravena v článku 46.1 Smlouvy;



		Kanalizace

		znamená kanalizace ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 ZoVaK v rozsahu uvedeném v Příloze č. 2 (Vymezení předmětu nájmu) k této Smlouvě nebo který se stane součástí nájmu a Provozování v souladu s touto Smlouvou do Dne Skončení;



		Komerční Využití

		znamená užívání Vodovodu a/nebo Kanalizace a jiného majetku Vlastníka souvisejícího s Vodovodem a/nebo Kanalizací, jež je předmětem užívání Provozovatele dle této Smlouvy, pro jakýkoliv účel, který nepředstavuje poskytování Základních Služeb či Souvisejících Služeb;



		Koncesní Řízení

		znamená výběrové řízení formou koncesního řízení s názvem „Zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. na dobu deseti leť (oznámení o zahájení koncesního řízení bylo uveřejněno dne 13. 5. 2020 pod evidenčním číslem v informačním systému veřejných zakázek, uveřejňovacím subsystému č. Z2020-016318), ve znění změn a doplnění;



		Krizová Situace

		znamená Mimořádnou Událost, při níž je vyhlášen:

(a) stav nebezpečí ve smyslu zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů; nebo

(b) nouzový stav či stav ohrožení státu ve smyslu ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, ve znění pozdějších předpisů;



		Kvalifikovaná Změna Předpisů

		znamená:

(a) Diskriminační Změnu Předpisů; a

(b) Obecnou Změnu Předpisů, v důsledku které musí být během Doby Provozování učiněny jakékoliv investice nebo Technické Zhodnocení;

Diskriminační Změna znamená takovou nevýhodnou Změnu Předpisů, která se specificky a výlučně vztahuje pouze na:

(a) Vodovod a/nebo Kanalizaci nebo Základní Služby nebo Související Služby a nikoliv na obdobné projekty typu PPP; a

(b) Provozovatele, a nikoliv na jiné osoby, a/nebo Společnosti provozující zařízení či služby, které jsou obdobné Vodovodu a/nebo Kanalizaci či Základním Službám a/nebo Souvisejícím Službám, či na vlastnictví podílů v takových společnostech, a nikoli na jiné osoby;



		Liberační Událost

		znamená jakoukoliv mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku vzniklou nezávisle na vůli Provozovatele, která Provozovateli dočasně nebo trvale zabránila ve splnění povinnosti ze Smlouvy (jedná se o obdobné případy dle ustanovení § 2913 odst. 2 OZ). Zejména se jedná o jakoukoli z níže uvedených událostí:

(a) Živelní Pohroma, zemětřesení, výtržnosti a občanské nepokoje;

(b) selhání jakéhokoliv Poskytovatele Síťových Služeb, nebo selhání dopravy;

(c) náhodné poškození Vodovodu a/nebo Kanalizace nebo jakékoliv obslužné komunikace vedoucí k Vodovodu a/nebo Kanalizaci;

(d) výpadek proudu, paliva či dopravního přístupu;

(e) blokády nebo embarga;

(f) v souvislosti s pracovněprávními vztahy Pracovníků Provozovatele a Osob na Straně Provozovatele, kterákoliv z následujících událostí:

(i) stávka, a to jak zákonná tak nezákonná;

(ii) výluka;

(iii) úmyslné zdržování práce;

avšak pouze pokud se tyto události vztahují na celý sektor provozování vodovodů a kanalizací ve smyslu ZoVaK, tj. na všechny provozovatele dle ZoVaK a nikoliv pouze na Provozovatele či příslušnou Osobu na Straně Provozovatele;

(g) výskyt archeologických nálezů nebo přítomnost jakýchkoliv kulturních památek na Pozemku;

(h) jiná událost mající podobný rozsah, dopad a původ jako události výše uvedené;

(i) válka, občanská válka, ozbrojený konflikt nebo terorismus;

(j) jaderná, chemická, biologická kontaminace na Pozemcích a Stavbách nebo pod Pozemky a Stavbami, pokud zdroj nebo příčina takové kontaminace není výsledkem jednání Provozovatele nebo jeho Poddodavatelů;

(k) tlakové vlny způsobené zařízeními pohybujícími se nadzvukovými rychlostmi;

avšak pouze v případě, že (či v rozsahu, v jakém) porušení, událost nebo okolnost nebyly způsobeny Provozovatelem nebo některou z Osob na Straně Provozovatele nebo k jejich způsobení nepřispěl Provozovatel nebo některá z Osob na Straně Provozovatele a tyto porušení, události nebo okolnosti mají za následek, že Smlouva nemůže být podle názoru Vlastníka prováděna, a to ani s vynaložením přiměřeného úsilí, které lze po Provozovateli požadovat.

Za Liberační Událost se také považuje situace, kdy Vlastník:

(a) neakceptuje návrh Provozovatele k Plánu Obnovy splňující podmínky dle Smlouvy a současně Provozovatel prokáže příčinnou souvislost mezi konkrétním nesplněním určité smluvní povinnosti a částí Vodovodu a/nebo Kanalizace, která byla předmětem návrhu Provozovatele na zařazení do Plánu Obnovy, nebo

(b) nerealizoval určitou akci dle schváleného Plánu Obnovy a Provozovatel prokáže příčinnou souvislost mezi konkrétním nesplněním určité smluvní povinnosti a částí Vodovodů a/nebo Kanalizací, na které nebyla provedena Obnova dle Plánu Obnovy;



		Majetek

		znamená jakýkoliv majetek Vlastníka, který je Provozovatel oprávněn užívat na základě této Smlouvy; včetně práv duševního vlastnictví, jak je specifikován v příslušných přílohách této Smlouvy;



		Majetková Evidence

		znamená majetkovou evidenci Vodovodů a Kanalizací ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 ZoVaK, přičemž tato majetková evidence musí být vedena tak, aby z ní bylo možné poskytnout vybrané údaje majetkové evidence ve smyslu ustanovení § 5 odst. 3 ZoVaK a prováděcích předpisů;



		Měřící Zařízení Odváděných Odpadních Vod

		znamená zařízení měřící množství Odpadních Vod vypouštěných Odběratelem do Kanalizace, jehož umístnění a typ je určen ve Smlouvě s Odběratelem nebo, nedojde-li k uzavření takovéto smlouvy, příslušným Vodoprávním Úřadem;



		Mimořádná Událost

		znamená škodlivé působení sil a jevů vyvolaných činností člověka, přírodními vlivy, a také havárie, které ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní prostředí a vyžadují provedení záchranných a likvidačních prací ve smyslu zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů;



		Model

		znamená:

(a) pro První Období Cenové Fixace verzi II.0.11 „Finančního modelu pro vlastníky a provozovatele vodohospodářské infrastruktury" uveřejněného na stránkách Ministerstva životního prostředí ČR,www.opzp.czjehož vyplněná verze tvoří část B Přílohy č. 7 (Platební mechanismus) ke Smlouvě; a dále

(b) pro Druhé Období Cenové Fixace finanční model dohodnutý mezi oběma Smluvními Stranami na základě Modelu dle písm. (a) výše v době Periodického Přezkoumání před Druhým Obdobím Cenové Fixace (viz Příloha č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě);



		Nájemné

		pro účely této Smlouvy ve významu „pachtovné“ ve smyslu § 2332 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění, a znamená částku placenou Provozovatelem Vlastníkovi za užívání Vodovodů a Kanalizací, jakož i dalšího Majetku uvedeného v této Smlouvě určeného k užívání Provozovatelem za účelem Provozování Vodovodů a Kanalizací dle příslušných ustanovení Smlouvy (viz zejména článek 34 této Smlouvy). V případě, že se v textu Smlouvy či Příloh objeví pojmy Nájemné či Pachtovné, mají shodný význam;



		Nástroj

		znamená:

(a) pro První Období Cenové Fixace verzi II.0.11 „Vyrovnávacího nástroje pro tvorbu cen pro vodné a stočné" uveřejněného na stránkách Ministerstva životního prostředí ČR, www.opzp.czjehož vyplněná verze tvoří část C Přílohy č. 7 (Platební mechanismus) ke Smlouvě; a dále

(b) pro Druhé Období Cenové Fixace verzi tohoto vyrovnávacího nástroje dohodnutou mezi oběma Smluvními Stranami na základě Nástroje dle písm. (a) výše v době Periodického Přezkoumání před Druhým Obdobím Cenové Fixace (viz Příloha č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě);



		Nebezpečné Látky a Nebezpečné Směsi

		znamená nebezpečné látky nebo nebezpečné přípravky ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (chemický zákon);



		Nedostupný

(obdobně Nedostupnost)

		má význam uvedený v Příloze č.12. (Nedostupnost a Selhání Kvality) k této Smlouvě;



		Neindexovaný

		(vztahující se k určité hodnotě) znamená hodnotu vyjádřenou v cenách Výchozího Roku před jakoukoliv cenovou indexací;



		Nepojistitelný

(obdobně Nepojistitelnost)

		znamená ve vztahu k riziku, že:

(a) pojištění pro dané riziko není na evropském pojišťovacím trhu v rámci členských zemí Evropské unie u pojistitelů dostupné; nebo

(b) pojistné za případné pojištění daného rizika je v takové výši, že se na pojišťovacím trhu v rámci členských zemí Evropské unie u pojistitelů standardně nepojišťuje;



		Nová Infrastruktura

		znamená infrastrukturní Majetek, který je nově pořízený, rekonstruovaný nebo je na něm provedeno Technické Zhodnocení Vlastníkem, a který má věcný vliv na provozní náklady Provozovatele (a nezahrnuje tedy Smluvní Investici Provozovatele);



		Nová Smlouva

		znamená smlouvu ve smyslu ustanovení § 8 odst. 2 ZoVaK, kterou může uzavřít Vlastník s Novým Provozovatelem s počátkem doby provozování následujícím po Dni Skončení na základě Nového Výběrového Řízení, jejímž předmětem bude Provozování Vodovodů a Kanalizací;



		Nové Výběrové Řízení

		znamená případný proces, ve kterém si Vlastník v návaznosti na Selhání Provozovatele, na očekávané uplynutí Doby Provozování nebo jiné zákonné ukončení Smlouvy (viz zejména čl. 47 Smlouvy, nebo Zákon o Vodovodech a Kanalizacích) vyžádá nabídky od osob, které mají zájem uzavřít Novou Smlouvu, hodnotí tyto nabídky a uzavře Novou Smlouvu s Novým Provozovatelem, který bude Provozovat Vodovody a Kanalizace po Dni Skončení;



		Nový Provozovatel

		znamená osobu, která uzavře s Vlastníkem Novou Smlouvu, případně Vlastníka, pokud žádná Nová Smlouva bezprostředně po Dni Skončení nebude uzavřena nebo osobu, které bude uložena povinnost k Veřejné Službě či jinak v souladu se Závaznými Předpisy bude pověřena k Provozování Vodovodů a Kanalizací;



		Období Cenové Fixace

		znamená podle kontextu První Období Cenové Fixace nebo Druhé Období Cenové Fixace;



		Obecná Smluvní Pokuta

		má význam uvedený v Příloze č. 8 (Smluvní Pokuty) k této Smlouvě;



		Obecná Změna Předpisů

		znamená jakoukoliv jinou změnu Závazných Předpisů, kromě Diskriminační Změny Předpisů, která znamená takovou nevýhodnou Změnu Závazných Předpisů, která se specificky a výlučně vztahuje pouze na:

(a) Vodovod a/nebo Kanalizaci nebo Základní Služby nebo Související Služby a nikoliv na obdobné projekty typu PPP; a

(b) Provozovatele, a nikoliv na jiné osoby; a/nebo

(c) Společnosti provozující zařízení či sužby, které jsou obdobné Vodovodu a/nebo Kanalizaci či Základním Službám a/nebo Souvisejícím Službám, či na vlastnictví podílů v takových společnostech, a nikoliv na jiné osoby;

Diskriminační Změna znamená takovou nevýhodnou Změnu Předpisů, která se specificky a výlučně vztahuje pouze na:

(a) Vodovod a/nebo Kanalizaci nebo Základní Služby a/nebo Související Služby a nikoliv na obdobné projekty typu PPP; a

(b) Provozovatele, a nikoliv na jiné osoby; a/nebo

(c) Společnosti provozující zařízení či služby, které jsou obdobné Vodovodu a/nebo Kanalizaci či Základním Službám a/nebo Souvisejícím Službám, či na vlastnictví podílů v takových společnostech, a nikoli na jiné osoby;



		Objem Vody Dodané

		znamená pro účely Pravidel objem prodané vody v roce t, dle evidence Provozovatele;



		Obnova

		znamená realizace takových opatření, která odstraňují částečné nebo úplné morální a fyzické opotřebení, čímž se zajistí zachování původních užitných hodnot hmotného i nehmotného majetku. Údaje o Obnově jsou uvedeny v Plánu Financování Obnovy, jakož i při jejich vykazování, uváděny za agregované skupiny dle majetkové evidence ve smyslu § 5 odst. 1 ZoVaK. Obnova je realizována Vlastníkem ve formě Investic, Oprav nebo Technického Zhodnocení a pro účely daňové a účetní je vždy ve vazbě na konkrétní inventární předmět vedená v evidenci Majetku Vlastníka;



		Odběratel

		znamená stávající i budoucí odběratele na Vymezeném Území ve smyslu ustanovení § 2 odst. 5 ZoVaK;



		Odhad

		má význam uvedený v Příloze č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě;



		Odpad

		znamená každou movitou věc, které se osoba zbavuje nebo má úmysl nebo povinnost se jí zbavit a přísluší do některé ze skupin odpadů uvedených v příloze č. 1 k Zákonu o Odpadech;



		Odstranění Poruch a Havárií

		znamená činnosti Provozovatele v souladu s touto Smlouvou odstraňující důsledky Havárie nebo Poruchy a obnovující funkčnost Vodovodu a/nebo Kanalizace;



		Ochranné Pásmo

		znamená ochranné pásmo vodovodních řadů a kanalizačních stok ve smyslu ustanovení § 23 ZoVaK ve vztahu k Vodovodu a/nebo Kanalizaci a nebo ochranné pásmo vodního zdroje ve smyslu ustanovení § 30 Vodního Zákona;



		OPŽP

		znamená dokument Operační program Životní prostředí pro období 2007-2013 resp. Operační program Životní prostředí pro období 2014 - 2020;



		Opex

		má význam uvedený v Příloze č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě;



		Oprava

		znamená činnosti, které odstraňují účinky částečného fyzického opotřebení nebo poškození za účelem uvedení do předchozího nebo provozuschopného stavu. Uvedením do provozuschopného stavu se rozumí provedení opravy i s použitím jiných než původních materiálů, dílů součástí nebo technologií, pokud tím nedojde k Technickému Zhodnocení;



		Osoby na Straně Provozovatele

		znamená:

(a) zástupce Provozovatele;

(b) dodavatelé a poddodavatelé Provozovatele a jejich Pracovníci;

(c) společníci Provozovatele a jejich Pracovníci; a

(d) Pracovníci Provozovatele;

s výjimkou Poskytovatelů Síťových Služeb, Vlastníka a jakékoliv Osoby na Straně Vlastníka;



		Osoby na Straně Vlastníka

		znamená:

(a) zástupce Vlastníka;

(b) dodavatelé a poddodavatelé Vlastníka a jejich Pracovníci; a

(c) Pracovníci Vlastníka;

s výjimkou Poskytovatelů Síťových Služeb, Provozovatele a jakékoliv Osoby na Straně Provozovatele;



		Periodické Přezkoumání

(také Cenové Přezkoumání)

		má význam uvedený v Příloze č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě;



		Pevná Složka Ceny

		znamená část ceny účtované dle vybraného technického parametru (např. velikosti Vodoměru) v rámci dvousložkové ceny (viz příloha č. 17 k Vyhlášce k ZoVaK);



		Plán Financování Obnovy

		znamená plán financování Obnovy Vodovodů a Kanalizací pro každý kalendářní rok ve smyslu ustanovení § 8 odst. 11 ZoVaK, který je obsahem Přílohy č. 9 (Plán financování Obnovy VaK) k této Smlouvě;

znamená pravidelný Obnovy Vodovodu(ů) a Kanalizace(í) pro každý kalendářní rok sestavený podle článku 17.6 této Smlouvy;



		Plán Obnovy

		znamená pravidelný plán Obnovy Vodovodu(ů) a Kanalizace(í) pro každý kalendářní rok sestavený podle článku 17.6 této Smlouvy;



		Platební Mechanismus

		znamená mechanismus popsaný v článku 30.1 a v Příloze č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě, který podrobně upravuje finanční toky mezi Vlastníkem a Provozovatelem a strukturu finančních toků mezi Provozovatelem a Odběrateli na základě Smluv s Odběrateli (zejména Cen pro Vodné a Cen pro Stočné);



		Poddodavatelé

		znamená osoby, které Provozovatel kdykoliv angažuje tak, aby jejich prostřednictvím plnil své závazky vyplývající z této Smlouvy, a poddodavatelé těchto osob na jakékoliv úrovni poddodávek;



		Podíl Vlastníka na Příjmech

		znamená podíl Vlastníka na příjmech z Komerčního Využití, který bude za konkrétní kalendářní rok vypočten podle článku 27 této Smlouvy;



		Podmínky Přijatelnosti

		se rozumí dokument „Podmínky přijatelnosti vodohospodářských projektů pro Operační program Životní prostředí v programovacím období 2007-2013“ uvedený jako příloha č. 7 OPŽP resp. pro Operační program Životní prostředí v programovacím období 2014 - 2020;



		Porucha

		znamená náhlé, nepředvídatelné a podstatné zhoršení technického stavu či funkčnosti Vodovodu a/nebo Kanalizace, při němž tento stav či ztráta funkčnosti není Havárií;



		Poskytnuté Informace

		znamená informace týkající se Vodovodu a/nebo Kanalizace a jejich Provozování či jiné informace týkající se záležitostí upravených v této Smlouvě, které Vlastník poskytnul Provozovateli, Osobám na Straně Provozovatele a jejich poradcům, zejména, nikoliv však výlučně:

(a) v dokumentaci Koncesního Řízení;

(b) v odpovědích na žádosti dodavatelů v Koncesním Řízení o vysvětlení zadávacích podmínek; 



		Poskytnutí Síťových Služeb

		znamená jakéhokoliv poskytovatele síťových služeb (např. elektřina, teplo, plyn, vytápění, telekomunikace apod.) s výjimkou služeb v oboru vodovodů a kanalizací;



		Povodeň

		má význam podle ustanovení § 64 odst. 1 Vodního Zákona;



		Povolení

		znamená jakákoliv povolení, souhlasy, schválení, osvědčení oprávnění, veřejnoprávní smlouvy ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, nebo jiných právních předpisů, nebo osvědčení požadovaná Závaznými Předpisy a jakékoliv nezbytné souhlasy třetích osob nebo dohody s těmito osobami, včetně jakýchkoliv územních rozhodnutí, potřebné pro poskytování Základních Služeb a Služby Zneškodňování Odpadních Vod na Individuálním Základě, a to bez ohledu na to, kdo je podle Závazných Předpisů povinen být jejich držitelem;



		Pozemek

		znamená pozemek Vlastníka, včetně jeho podloží, na kterém nebo pod kterým se nachází Vodovod a Kanalizace, nebo který se stane součástí nájmu ze strany Provozovatele v souladu s touto Smlouvou po Dni Účinnosti této Smlouvy do Dne Skončení;



		Požadavky na Stav při Vrácení

		znamená požadavky Vlastníka uvedené v článku 44.4.1 této Smlouvy jako cílový stav Vodovodů a/nebo Kanalizací v okamžiku jejich předání Vlastníkovi v Den Skončení;



		Požadovaný Příjem Provozovatele

		má význam uvedený v Příloze č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě;



		Pracovník

		znamená v souvislosti s určitou osobou její:

(a) zaměstnance bez ohledu na typ pracovněprávního poměru;

(b) jiné pracovníky (např. osoby samostatně výdělečně činné spolupracující s dotčenými osobami na základě obchodně právních smluv); a

(c) statutární orgány nebo jejich členy;



		Pravidla

		znamená závazná pravidla Platebního Mechanismu obsažená v Příloze č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě;



		Projektová Dokumentace

		znamená jakékoliv výkresy, zprávy, vzorce, výpočty, software a jiné dokumenty a údaje, které se vztahují k projektu, stavbě, testování a dokončení Vodovodu a/nebo Kanalizace zpřístupněné Provozovateli v rámci Koncesního řízení a/nebo kdykoliv v době trvání této Smlouvy poskytnuté Vlastníkem Provozovateli;



		Provozní Deník

		znamená dokument, ve kterém Provozovatel zaznamenává denní provozní záznamy z jednotlivých Vodovodů a Kanalizací tak, jak jsou tyto uvedeny v Provozní Evidenci;



		Provozní Dokument

		znamená Provozní řád, Kanalizační řád jakýkoliv dokument, s výjimkou této Smlouvy, Smluvních Protokolů a Smluv s Odběrateli, poskytnutý Vlastníkem Provozovateli před Dnem Účinnosti, jakož i poskytnutý Vlastníkem Provozovateli po Dni Účinnosti do Dne Skončení obsahující pravidla o Provozování, kontrole, Opravách, testování a Údržbě Vodovodů a/nebo Kanalizací, včetně dalších aktivit souvisejících s danými Vodovody a/nebo Kanalizacemi (např. Obnova);



		Provozní Evidence

		znamená provozní evidenci Vodovodů a Kanalizací ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 ZoVaK v rozsahu dle prováděcích předpisů, přičemž tato provozní evidence musí být vedena v rámci GIS vodovodů a kanalizací tak, aby z ní bylo možné poskytnout Vybrané Údaje z Provozní Evidence;



		Provozní Majetek

		znamená majetek Provozovatele přidělený Smlouvě v rámci nabídky Provozovatele v Koncesním Řízení, doplněný prokazatelným výčtem tohoto majetku dle Přílohy č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě a aktualizován každoročním Vyrovnáním dle Přílohy č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě;



		Provozování nebo Provozovat

		znamená souhrn činností, kterými se zajišťuje dodávka pitné vody nebo odvádění a čištění odpadních vod. Rozumí se jím zejména dodržování technologických postupů při odběru, úpravě a dopravě pitné vody včetně manipulací, odvádění, čištění a vypouštění odpadních vod, dodržování provozních nebo manipulačních řádů, kanalizačního řádu, vedení provozní dokumentace, provozní a fakturační měření, dohled nad provozuschopností vodovodů a kanalizací, příprava podkladů pro výpočet ceny pro Vodné a Stočné a další související činnosti; není jím správa vodovodů a kanalizací ani jejich rozvoj (viz ustanovení § 2 odst. 3 ZoVaK). Tyto činnosti v sobě zahrnují v rámci této Smlouvy poskytování Základních Služeb i Souvisejících Služeb;



		První Období Cenové Fixace

		má význam uvedený v Příloze č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě;



		Reálný

		má význam uvedený v Příloze č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě;



		ReHoK

		má význam uvedený v Příloze č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě;



		Reklamační Řád

		znamená dokument, který stanoví rozsah a podmínky odpovědnosti Provozovatele za vady poskytovaných Základních Služeb (zejména Služeb Servisu Odběratelům), způsob a místo uplatnění těchto vad, včetně nároků vyplývajících z této odpovědnosti a s povinnými náležitostmi v Příloze č. 10 (Vzor Smlouvy s Odběrateli) k této Smlouvě;



		Roční Plán Údržby

		znamená pravidelný plán Údržby Vodovodu a Kanalizace pro každý kalendářní rok sestavený podle článku 17.5 této Smlouvy;



		Roční Zpráva o Provozování

		znamená zprávu ve vztahu k plnění Základních Služeb a Souvisejících Služeb, kterou bude Provozovatel předkládat Vlastníkovi za každý kalendářní rok nejpozději do 3 (slovy: tří) měsíců po jeho uplynutí s povinným obsahem daným v Přílohy č. 5 (Monitoring výkonu Provozovatele) k této Smlouvě;



		Rozhodčí Soud

		znamená Rozhodčí soud při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky dle zákona č. 301/1992 Sb., o Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky;



		Selhání Kvality

		má význam uvedený v Příloze č. 12. (Nedostupnost a Selhání Kvality) k této Smlouvě;



		Selhání Provozovatele

		má význam uvedený v Příloze č. 12. (Nedostupnost a Selhání Kvality) k této Smlouvě;



		Selhání Vlastníka

		znamená kteroukoli z následujících událostí:

(a) prodlení Vlastníka s uhrazením jakékoliv dlužné částky Provozovateli podle této Smlouvy, pokud součet všech dlužných částek přesahuje 10 000 000 Kč (slovy: deset milionů korun českých), pokud trvá i po 60-ti (slovy: šedesáti) dnech od doručení upomínky Provozovatele adresované Vlastníkovi; pro vyloučení pochybností se uvádí, že pokud je nějaká částka předmětem Sporu, bude považována za dlužnou částku teprve okamžikem, kdy je tento Spor ukončen; nebo 

(b) Vlastník porušením svých závazků vyplývajících z této Smlouvy podstatně Provozovateli ztíží nebo znemožní plnění povinností Provozovatele podle této Smlouvy, a to po dobu nejméně 2 (slovy: dvou) měsíců, a tento stav trvá i po 2 (slovy: dvou) měsících ode dne, kdy byla Vlastníkovi doručena upomínka Provozovatele (za toto porušení se nepovažuje nesplnění jakéhokoliv závazku Vlastníka vyplývajícího z technické stavu Vodovodu a/nebo Kanalizace);



		Schovatel

		znamená osobu, kterou určí písemným oznámením Vlastník Provozovateli ke dni podpisu této Smlouvy ze strany Vlastníka, jakož i jiná osoba místo takové osoby, která bude v budoucnu určena Vlastníkem jako správce Modelu a Nástroje;



		Skutečnost

		má význam uvedený v Příloze č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě;



		Služba Zneškodňování Odpadních vod na Individuálním Základě

		znamená službu vymezenou v článku 19.1 této Smlouvy a co do kvality výkonu Provozovatele vymezenou v Příloze č. 4 (Výkonové ukazatele) k této Smlouvě;



		Smlouva s Odběratelem

		znamená smlouvu s Odběratelem ve smyslu ustanovení § 8 odst. 6 ZoVaK vztahující se k Vodovodům a Kanalizacím, jejíž závazný vzor je v Příloze č. 10(Vzor Smlouvy s Odběrateli) ke Smlouvě;



		Smluvní Dokument

		znamená dokumenty, které má podle Smlouvy připravit Provozovatel a předložit je Vlastníkovi ke schválení, bližší popis těchto dokumentů je uvedený v Příloze č. 13 k této Smlouvě;



		Smluvní pokuta

		znamená podle kontextu Výkonovou Smluvní Pokutu a/nebo Obecnou Smluvní Pokutu, tzn. částku, která má být zaplacena Provozovatelem Vlastníkovi, spojenou s porušením smluvních povinností Provozovatelem daných Smlouvou; bližší specifikace Smluvních Pokut je stanovena v Příloze č. 8 (Smluvní Pokuty) k této Smlouvě;



		Smluvní Protokol

		znamená dokument obsahující úpravu práv a povinností Smluvních Stran podepsaný zástupcem Vlastníka a zástupcem Provozovatele; 



		Soutěžní Formulář

		znamená formulář uvedený v Příloze č. 7 (Platební mechanismus) k této Smlouvě ve formátu MS Excel vyplněný Provozovatelem v posledním kole jednání o nabídkách v Koncesním Řízení, který představuje souhrn vstupních dat do Koncesního Řízení doplněný dle nabídky Provozovatele v Koncesním Řízení;



		Související Služby

		znamená tyto činnosti v rámci Provozování:

(a) Službu Zneškodňování Odpadních Vod na Individuálním Základě;

(b) službu vedení Majetkové a Provozní Evidence;

(c) službu vedení GIS;

(d) službu správy monitoringu Sítě

a všechny činnosti potřebné na straně Provozovatele k tomu, aby tyto činnosti v rámci Provozování byly Provozovatelem řádně poskytovány v souladu s touto Smlouvou;



		Specialista

		znamená osobu, kterou Vlastník pověřil vypracováním nezávislého stanoviska předvídaného v článku 20.6.2 ke Smlouvě, a to z pozice odborně disponovaného subjektu, který se nepodílel na přípravě nabídky Provozovatele v Koncesním Řízení;



		Spor

		má význam uvedený v článku 67 této Smlouvy



		Správa

		znamená souhrn činností Vlastníka (1) investiční i neinvestiční povahy, kterými se zajišťuje Obnova a rozvoj Vodovodů a Kanalizací ve smyslu ZoVaK, (2) koordinační povahy s vlastníky vodovodů a kanalizací, popřípadě jejich částmi, které provozně souvisejí s jeho vodovody a kanalizací ve smyslu ZoVaK a (3) kontrolní a monitorovací povahy ve vztahu k Provozování ve smyslu ZoVaK, jakož i jiných činností uložených jako povinnost Vlastníkovi Závaznými Předpisy a touto Smlouvou jako osobě odpovídající za organizaci zajišťování služeb poskytovaných Vodovody a Kanalizacemi dle ustanovení § 8 odst. 1 ZoVaK;

Činnostmi spojenými se správou a pronajímáním majetku jsou zpravidla činnosti spojené se zajišťováním plánování, přípravy a realizace investiční výstavby, dohledem nad provozováním a udržováním majetku, nabýváním a vyřazováním majetku, přípravou a uzavíráním nájemních smluv, inventarizací majetku, pasportizací objektů, narovnáváním majetkových vztahů, se zpracováním kanalizačních a provozních řádů, povodňových plánů;



		Stavba

		znamená jakákoliv stavba v Majetku Vlastníka, na které či pod kterou se nachází Vodovod a/nebo Kanalizace nebo která se stane součástí nájmu ze strany Provozovatele v souladu s touto Smlouvou po Dni Účinnosti této Smlouvy do Dne Skončení;



		Stočné

		znamená částku za odvádění odpadních vod ve smyslu ustanovení § 8 odst. 14 ZoVaK vypočtenou podle článku 32.1 této Smlouvy a Přílohy č. 7 (Platební mechanismus) k této Smlouvě;



		Technická Evidence

		znamená soubor technických údajů určený ke správě objektů Údržby (jednotlivé stroje nebo jejich části, technologické celky, budovy a stavební objekty, areály, pozemky, úseky síťové infrastruktury atd.);



		Technické Standardy

		znamená přiměřeně podrobnou specifikaci vymezující přípustnost pro materiály, technologická zařízení, stroje a konstrukční a/nebo stavební řešení a další náležitosti, které jsou uplatňovány z důvodů jednotnosti u nových staveb Vodovodů a Kanalizací, a to i v případě, kdy je stavebníkem třetí osoba (a současně nový Vodovod nebo Kanalizace provozně souvisí s Majetkem), Obnovy Majetku, Modernizace, Rekonstrukce a Oprav Majetku. Technické Standardy nenahrazují projekční řešení;



		Technické Zhodnocení

		znamená výdaje na činnosti představující dokončené nástavby, přístavby a stavební úpravy, rekonstrukce a modernizace Majetku, které nepředstavují Opravu nebo Údržbu;



		Údržba

		znamená soustavnou činnost, kterou se zpomaluje fyzické opotřebení, předchází Poruchám a odstraňují drobnější závady;



		VaPNaK

		má význam uvedený v Příloze č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě;



		Variabilní Složka Ceny

		znamená část ceny účtované dle skutečně dodaného nebo odváděného objemu v rámci dvousložkové ceny;



		Věcné Usměrňování Cen

		znamená způsob regulace Cen za Vodné a/nebo Cen za Stočné ve smyslu ustanovení § 6 Zákona o Cenách a příslušných prováděcích předpisů, spočívající ve stanovení podmínek pro sjednání cen cenovými orgány, kterými jsou:

(i) maximální rozsah možného zvýšení ceny zboží ve vymezeném období; nebo (ii) maximální podíl, v němž je možné promítnout do ceny zvýšení cen určených vstupů ve vymezeném období, nebo (iii) závazný postup při tvorbě ceny nebo při její kalkulaci;



		Vodné

		znamená částku za dodávku pitné vody ve smyslu ustanovení § 8 odst. 13 ZoVaK vypočtenou podle článku 32.1 této Smlouvy a Přílohy č. 7 (Platební mechanismus) k této Smlouvě;



		[bookmark: _Hlk524448355]Vodoměr

		znamená stanovené měřidlo ve smyslu Zákona o Metrologii, kterým Provozovatel měří či dle kontextu hodlá měřit množství dodané pitné vody, případně odvedené odpadní vody dle Smluv s Odběrateli;



		Vodoprávní Úřad

		znamená obecní úřady, újezdní úřady na území vojenských újezdů, obecní úřady obcí s rozšířenou působností, krajské úřady, a ministerstvo jako ústřední vodoprávní úřad (dle ustanovení § 108 Vodního Zákona) ve smyslu ustanovení § 104 odst. 2 Vodního Zákona;



		Vodovod

		[bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK13]znamená vodovod ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 ZoVaKv rozsahu uvedeném v Příloze č. 2(Vymezení předmětu nájmu) k této Smlouvě nebo který se stane součástí nájmu a Provozování v souladu s touto Smlouvou do Dne Skončení;



		Vybavení Provozovatele

		znamená veškeré věci movité, které vlastní Provozovatel a jsou umístěny v/na Pozemcích či Stavbách nebo osazeny na Vodovodech a/nebo Kanalizacích, případně které vlastní jiné osoby, kterým toto umístění či osazení umožnil Provozovatel;



		Vybrané Údaje Majetkové Evidence

		znamenají vybrané údaje Majetkové Evidence ve smyslu ustanovení § 5 odst. 3 ZoVaK a ustanovení § 6 Vyhlášky ZoVaK v rozsahu stanoveném v přílohách č. 1 až 4 k této vyhlášce;



		Vybrané Údaje Provozní Evidence

		znamenají vybrané údaje Provozní Evidence ve smyslu ustanovení § 5 odst. 3 ZoVaK a ustanovení § 7 Vyhlášky ZoVaK v rozsahu stanoveném v přílohách č 5 až 8 k této vyhlášce;



		Výchozí Rok

		má význam uvedený v Příloze č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě;



		Výkonová Smluvní Pokuta

		má význam uvedený v Příloze č. 8 (Smluvní Pokuty) ke Smlouvě;



		Vymezené Území

		znamená katastrální území měst Tábora, Sezimova Ústí a Plané nad Lužnicí a katastrální území s těmito katastrálními územími sousedícími;



		Vyrovnání

		má význam uvedený v Příloze č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě;



		Vyrovnání Ex Post

		má význam uvedený v Příloze č. 7 (Platební Mechanismus) k této Smlouvě;



		Vybraní Odběratelé

		znamená konkrétní soubor Odběratelů, kteří jsou určeni Provozními Dokumenty a/nebo dle rozhodnutí Vlastníka dle Přílohy č. 4 (Výkonové ukazatele) k této Smlouvě. Jedná se o Odběratele, pro které je přerušení dodávky pitné vody a/nebo odvádění odpadních vod vysoce rizikové (např. nemocnice, potravinářský průmysl, domov důchodců, atd.);



		Zakázané Jednání

		znamená:

(a) nabídku, slib či poskytnutí jakéhokoliv daru, provize či výhody Vlastníkovi či jakékoliv Osobě na Straně Vlastníka, aby jednali nebo se zdrželi určitého jednání (nebo za to, že jednala nebo se zdržela určitého jednání) v souvislosti se získáním nebo plněním této Smlouvy nebo jakékoliv jiné smlouvy uzavřené s Vlastníkem či jiným veřejným zadavatelem v České republice; nebo

(b) závažné podvodné jednání vůči Vlastníkovi či jinému veřejnému zadavateli v České republice, a to v souvislosti s touto Smlouvou či v jiné souvislosti,

bez ohledu na to, zda jde o trestný čin nebo přestupek podle Závazných Předpisů či nikoliv;



		Základní Služby

		znamená tyto činnosti v rámci Provozování Vodovodů a Kanalizací:

(a) službu dodávky pitné vody;

(b) Službu odvádění a čistění odpadních Vod;

(c) služby Údržby a Oprav;

(d) služby Servisu Odběratelům, a

(e) službu nakládání s běžnými Odpady;

a všechny činnosti potřebné na straně Provozovatele k tomu, aby tyto činnosti v rámci Provozování Vodovodů a Kanalizací byly Provozovatelem řádně poskytovány v souladu s touto Smlouvou;



		Závada

		znamená jakoukoliv závadu Vodovodu a/nebo Kanalizace nebo jejich částí nebo jakéhokoliv jejich příslušenství nebo vybavení, která spočívá ve:

(a) vadné Projektové Dokumentaci;

(b) vadném zpracování, materiálu nebo strojním zařízení použitém na Vodovodu a Kanalizaci s přihlédnutím k Zavedené Odborné Praxi daného oboru a Závazným Předpisům;

(c) instalaci jakéhokoliv vadného vybavení či vadné instalaci vybavení;

(d) použití vadných materiálů; a

(e) vady způsobené změnami v půdě, podloží či v hladině spodní vody;

avšak kromě drobných závad;



		Závazné Předpisy

		znamenají:

(a) právní předpisy právního řádu České republiky;

(b) Provozní Dokumenty, Povolení, ČSN Normy obsahově zaměřené na Provozování, technická doporučení obsahově zaměřená na Provozování,

(c) příslušné závazné pokyny, rozhodnutí, metodiky a jiné předpisy, kterými je Vlastník a/nebo Provozovatel vázán za předpokladu, že jsou veřejně dostupné nebo, že jejich existence byla oznámena a obsah byl zpřístupněn druhé Smluvní Straně;

(d) jakýkoli vynutitelný předpis EU; 



		Závažné Selhání Výkaznictví

		znamená selhání Provozovatele v provádění správného Výkaznictví (včetně hlášení Nedostupnosti či Selhání Kvality) v rozsahu daném Smlouvou a zejména Přílohy č. 5 (Monitoring výkonu Provozovatele) k této Smlouvě v důsledku:

(a) nepoctivého jednání či opomenutí Provozovatele, Osoby na Straně Provozovatele či jejich Pracovníků;

(b) úmyslného uvedení Vlastníka v omyl; nebo

(c) hrubé nedbalosti či nekompetentnosti Provozovatele, Osoby na Straně Provozovatele či jejich Pracovníků,

a pro vyloučení pochybností se uvádí, že o Závažné Selhání Výkaznictví se jedná i v případě, že Vlastníkovi není ze shora uvedených důvodů oznámeno, že Provozovatel, Osoba na Straně Provozovatele či jejich Pracovník zjistil chybu;



		Zavedená Odborná Praxe

		znamená použití standardů, postupů, metod a procedur, které jsou v souladu se Závaznými Předpisy obsahově zaměřenými na Provozování a/nebo na Vodovod(y) a na Kanalizaci(e), a vynaložení takového stupně dovedností, péče, pečlivosti, opatrnosti a předvídavosti, která by byla běžně a rozumně očekávána od odborně kvalifikované, schopné a zkušené osoby zabývající se příslušnou činností za stejných nebo podobných podmínek, včetně použití standardů, postupů, metod a procedur;



		Změna Závazných Předpisů

		znamená změnu Závazných Předpisů, která nastane po Dni Účinnosti do Dne Skončení, s výjimkou změny, která byla ke Dni Účinnosti této Smlouvy obsažena:

(a) ve vládním návrhu Závazného Předpisu či návrhu zveřejněném příslušným ministerstvem ke konzultacím s odbornou veřejností; nebo

(b) v návrhu zveřejněném ve Věstníku Evropské Unie (Official Journal of the European Union);



		Živelná Pohroma

		znamená nezaviněný požár a výbuch, blesk, vichřice s rychlostí větru nad 75 km/h, povodeň, záplava, krupobití, sesouvání půdy, sesuny půdy a skalní zřícení, pokud k nim nedošlo v souvislosti s průmyslovým nebo stavebním provozem, sesouvání nebo zřícení lavin a zemětřesení dosahující alespoň 4. stupně mezinárodní stupnice udávající makroseismické účinky zemětřesení. Výše škody musí být doložena posudkem pojišťovny, a to i v případě, že poplatník není pojištěn, nebo posudkem soudního znalce. 







Stránka 2 z 20

MT Legal  s.r.o., advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o








 


 


 


 


 


PROVOZNÍ DOKUMENTACE 


 


TECHNICKÉHO 
INFORMAČNÍHO 


SYSTÉMU 
(TIS) 


 


na platformě IS HELIOS GREEN 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


© 2012 - 2017 Popron Systems, s.r.o. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


2 / 465 


 


Obsah .............................................................................................................  
1. Úvod .......................................................................................................................................................... 7 


 Technický informační systém ........................................................................................................................... 7 
 Pojmy a zkratky použité v dokumentu ............................................................................................................. 7 
 Autorská práva ................................................................................................................................................... 8 
 Verze dokumentu ............................................................................................................................................... 8 
 Distribuce změn a nových verzí TIS ................................................................................................................. 8 


2. Modul TIS - jádro .................................................................................................................................... 11 
 Třída Globální konfigurace TIS ....................................................................................................................... 11 
 Třída Stav záznamu ......................................................................................................................................... 17 
 Třída Konfigurace návazností ......................................................................................................................... 20 
 Třída Distribuční seznam ................................................................................................................................ 22 
 Třída Dynamický vztah TIS.............................................................................................................................. 24 
 Třída Evidence editace .................................................................................................................................... 24 
 Třída Evidence PDA ......................................................................................................................................... 25 
 Třída Kalíšek..................................................................................................................................................... 26 
 Třída Kategorie položek .................................................................................................................................. 27 


 Třída Komunikace GIS ..................................................................................................................................... 28 
 Třída Konfigurace blokací ............................................................................................................................... 29 
 Třída Konfigurace duplikace ........................................................................................................................... 29 
 Třída Konfigurace editace ............................................................................................................................... 30 
 Třída Konfigurace instalací ............................................................................................................................. 32 
 Třída Konfigurace interface ............................................................................................................................ 33 
 Třída Konfigurace sdílené poznámky ............................................................................................................ 36 
 Třída Kontakty TIS ........................................................................................................................................... 37 
 Třída Konfigurace platností ............................................................................................................................ 38 
 Třída Log uzávěrky statistik ............................................................................................................................ 39 
 Třída Nastavení uzávěrky statistik ................................................................................................................. 40 
 Třída Oznámení ................................................................................................................................................ 41 
 Třída Proplach - pozice ................................................................................................................................... 45 
 Třída Předcházející etapa ................................................................................................................................ 46 
 Třída Přijatá SMS ............................................................................................................................................. 46 
 Třída Přijatý email ............................................................................................................................................ 47 
 Třída Sdílená poznámka .................................................................................................................................. 49 
 Třída Stanice SCADA ....................................................................................................................................... 51 
 Třída Šablona pro zákres ................................................................................................................................ 52 
 Třída Šablona vztahu ....................................................................................................................................... 53 
 Třída Adresář Outlook ..................................................................................................................................... 53 
 Třída Typ karty ................................................................................................................................................. 54 
 Třída Zákres...................................................................................................................................................... 58 
 Třída ZIS Buffer úkolů ..................................................................................................................................... 59 
 Třída Konfigurace povinnosti ......................................................................................................................... 60 
 Třída Oznámení - prvek ................................................................................................................................... 61 
 Třída Oznámení - sada ..................................................................................................................................... 61 


3. Modul TIS - Technická evidence .......................................................................................................... 64 
 Třída Karta objektu údržby.............................................................................................................................. 69 
 Třída Úroveň umístění ..................................................................................................................................... 82 
 Třída Umístění .................................................................................................................................................. 83 
 Třída Komponenta ........................................................................................................................................... 96 
 Třída Záruka ..................................................................................................................................................... 97 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


3 / 465 


 


 Třída Vlastnost objektu údržby....................................................................................................................... 98 
 Třída Provozně-funkční celek ......................................................................................................................... 99 
 Třída Objekt údržby na zakázce .................................................................................................................... 103 
 Třída Neshoda ................................................................................................................................................ 105 


 Třída Hodnocení stavu .................................................................................................................................. 106 
 Třída Historie instalací .................................................................................................................................. 107 
 Třída Evidence jízd ........................................................................................................................................ 108 
 Třída Přidělení čipu ........................................................................................................................................ 110 
 Třída Provozovaná lokalita............................................................................................................................ 111 
 Třída Provozní hodnoty ................................................................................................................................. 112 
 Třída Provozovatel ......................................................................................................................................... 112 
 Třída Vlastník ................................................................................................................................................. 113 
 Třída Rozlišení média .................................................................................................................................... 114 
 Třída Provozní objekt .................................................................................................................................... 115 
 Třída Obec ...................................................................................................................................................... 116 
 Třída Funkční skupina ................................................................................................................................... 117 
 Třída Oblast .................................................................................................................................................... 117 
 Třída Středisko ............................................................................................................................................... 118 
 Třída Typ objektu ........................................................................................................................................... 118 
 Třída Typ propojení ....................................................................................................................................... 118 
 Třída IČME ...................................................................................................................................................... 119 
 Třída Technický popis ................................................................................................................................... 119 
 Třída Číselník MEČ ........................................................................................................................................ 121 
 Třída Areál ...................................................................................................................................................... 122 
 Třída Typ technologického celku ................................................................................................................. 122 
 Třída Technologický celek ............................................................................................................................ 122 
 Číselníkové pořadače tříd Obecný subjekt a Pomocný text ...................................................................... 124 


 Typy technologických celků ....................................................................................................................... 124 
 Technologické celky .................................................................................................................................. 124 


4. Modul TIS - Plánování ......................................................................................................................... 125 
 Třída Job ......................................................................................................................................................... 128 
 Třída Předpis údržby ..................................................................................................................................... 131 
 Třída Plán údržby ........................................................................................................................................... 138 
 Třída Kolize..................................................................................................................................................... 156 
 Třída Rezervace zdroje .................................................................................................................................. 158 
 Třída Návrh záměru ....................................................................................................................................... 160 
 Třída Roční plán ............................................................................................................................................. 167 
 Třída Historický termín údržby ..................................................................................................................... 174 
 Třída Blokace zdroje ...................................................................................................................................... 175 


 Třída Sada zdrojů ........................................................................................................................................... 177 
 Třída Druh údržby .......................................................................................................................................... 177 
 Třída Druh zdroje ........................................................................................................................................... 178 
 Třída Druh investice ...................................................................................................................................... 178 
 Třída Návrh interní investice ......................................................................................................................... 179 
 Třída Návrh záměru - definice vztahů .......................................................................................................... 180 
 Třída OPT Návrh záměru interní ................................................................................................................... 181 
 Třída OPT Návrh záměru investic ................................................................................................................. 184 
 Třída OPT Návrh záměru oprav .................................................................................................................... 189 
 Třída OPT Roční plán .................................................................................................................................... 193 
 Třída Úkon údržby ......................................................................................................................................... 198 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


4 / 465 


 


 Třída Úkon údržby - definice ......................................................................................................................... 199 
 Třída Úkon údržby - kategorie ...................................................................................................................... 200 
 Třída Úkon údržby - úkony ............................................................................................................................ 201 
 Třída Mobilní zařízení .................................................................................................................................... 202 
 Třída Skupina realizace ................................................................................................................................. 203 


5. Modul TIS - Havarijní management .................................................................................................... 206 
 Třída Hlášení .................................................................................................................................................. 209 
 Třída Havárie .................................................................................................................................................. 213 
 Třída Příkaz..................................................................................................................................................... 231 
 Třída Plánovaná výluka ................................................................................................................................. 233 
 Třída Zákrok ................................................................................................................................................... 242 
 Třída Výjezd .................................................................................................................................................... 249 
 Třída Náhradní zásobování ........................................................................................................................... 252 
 Třída Plán rozmístění NZV............................................................................................................................. 257 
 Třída Aktuální rozmístění NZV ...................................................................................................................... 258 


 Třída Náhradní odvádění odpadních vod .................................................................................................... 263 
 Třída Výluka zásobování ............................................................................................................................... 264 
 Třída Zabezpečení místa ............................................................................................................................... 266 
 Třída Proplach ................................................................................................................................................ 268 
 Třída Rozkopávka .......................................................................................................................................... 272 
 Třída Hlášení prací ......................................................................................................................................... 275 
 Třída Výstraha ................................................................................................................................................ 277 
 Třída Měření.................................................................................................................................................... 281 
 Třída Kontrola vlastníka ................................................................................................................................ 285 
 Třída Servisní záznam ................................................................................................................................... 286 
 Třída Odběrné místo ...................................................................................................................................... 288 
 Třída Manipulace ............................................................................................................................................ 291 
 Třída Havarijní služba .................................................................................................................................... 292 
 Třída Směna ................................................................................................................................................... 293 
 Třída Pohyb osob v objektu .......................................................................................................................... 294 
 Třída Stav PDS ............................................................................................................................................... 295 
 Třída Hlásný profil ......................................................................................................................................... 296 
 Třída Zařízení PPO ......................................................................................................................................... 297 
 Třída Čerpací místo PPO ............................................................................................................................... 298 
 Třída Rozpis služeb PPO ............................................................................................................................... 299 
 Třída Systém výstrahy ................................................................................................................................... 300 
 Třída Zdroj výstrahy ...................................................................................................................................... 301 
 Třída Typ zásahu ............................................................................................................................................ 301 
 Třída Typ zařízení ........................................................................................................................................... 301 
 Třída Typ zákroku .......................................................................................................................................... 302 
 Třída Typ proplachu ...................................................................................................................................... 302 
 Třída Typ požadavku ..................................................................................................................................... 302 
 Třída Typ měření ............................................................................................................................................ 303 
 Třída Typ komunikace ................................................................................................................................... 303 
 Třída Typ cizí sítě ........................................................................................................................................... 304 
 Třída Příčina havárie ...................................................................................................................................... 304 
 Třída Povrch ................................................................................................................................................... 304 
 Třída Povolené vazby pro likvidaci .............................................................................................................. 304 
 Třída Kategorie výjezdu ................................................................................................................................ 305 
 Třída Katastrální území ................................................................................................................................. 305 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


5 / 465 


 


 Třída Důvod zavření ....................................................................................................................................... 306 
 Třída Důvod neuzavření vody ....................................................................................................................... 306 
 Třída Důvod měření ....................................................................................................................................... 306 
 Třída Druh havárie ......................................................................................................................................... 306 
 Třída Ceník zákroků ....................................................................................................................................... 307 
 Třída Krizová skupina .................................................................................................................................... 307 
 Třída Krizový kontakt .................................................................................................................................... 308 
 Třída TIS porada ............................................................................................................................................. 308 
 Třída Příkaz - Požadavek ............................................................................................................................... 310 
 Třída Příkaz - Typ ........................................................................................................................................... 310 
 Číselníkové pořadače tříd Obecný subjekt a Pomocný text ...................................................................... 311 


 Typy vlastností kritických objektů .............................................................................................................. 311 
 Kolize voda - kanál .................................................................................................................................... 311 
 Kritické objekty - přípojky........................................................................................................................... 311 
 Příkaz - Požadavek ................................................................................................................................... 311 
 Příkaz - Typ ............................................................................................................................................... 311 


6. Modul TIS - Evidence staveb .............................................................................................................. 312 
 Třída Stavba ................................................................................................................................................... 312 
 Třída Vyjádření ............................................................................................................................................... 313 
 Třída Povolení ................................................................................................................................................ 314 
 Třída Etapa stavby ......................................................................................................................................... 315 
 Třída Dokumentace stavby ........................................................................................................................... 316 
 Třída Kapacita ................................................................................................................................................ 317 
 Třída Průběh stavby ...................................................................................................................................... 317 
 Třída Prohlídka ............................................................................................................................................... 318 
 Třída Převod majetku .................................................................................................................................... 319 


 Třída Typ stavby ............................................................................................................................................ 320 


7. Modul TIS - RUIAN ............................................................................................................................... 321 
 Třída Adresa ................................................................................................................................................... 321 
 Třída Filtr ulic ................................................................................................................................................. 325 
 Třída Ulice TIS ................................................................................................................................................ 325 
 Třída Část obce TIS ....................................................................................................................................... 326 


8. Modul TIS - ostatní ............................................................................................................................... 327 
 Třída Areál ...................................................................................................................................................... 327 
 Třída Zakázka ................................................................................................................................................. 327 
 Třída Výraz...................................................................................................................................................... 332 
 Třída Externí dokument ................................................................................................................................. 332 
 Třída Uživatel.................................................................................................................................................. 332 
 Třída Protokol přenosu ................................................................................................................................. 332 
 Číselníkové pořadače tříd Obecný subjekt a Pomocný text ...................................................................... 335 


 Parkoviště .................................................................................................................................................. 335 
 Popisy k předvyplnění ............................................................................................................................... 335 
 EAN odběrných míst E.ON ........................................................................................................................ 335 
 ZIS metody ................................................................................................................................................ 336 


9. Modul TIS - Jádro nadstandard .......................................................................................................... 337 
 Třída Úkol TIS ................................................................................................................................................. 337 


10. Modul TIS - Technická evidence nadstandard.................................................................................. 339 
 Třída Klíč deposit ........................................................................................................................................... 339 
 Třída Klíč evidence ........................................................................................................................................ 339 
 Třída Klíč žurnál ............................................................................................................................................. 341 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


6 / 465 


 


 Třída Typ závady - definice ........................................................................................................................... 342 
 Třída Typ závady ............................................................................................................................................ 343 
 Číselníkové pořadače tříd Obecný subjekt a Pomocný text ...................................................................... 343 


 Typy závad ................................................................................................................................................ 343 
 Typy závad - definice ................................................................................................................................ 343 


11. Modul TIS - Plánování nadstandard ................................................................................................... 344 
 Třída Kamerový průzkum - Evidence ........................................................................................................... 344 
 Třída Kamerový průzkum - Soustava kanalizace ........................................................................................ 347 
 Třída Kamerový průzkum - Technická prohlídka ........................................................................................ 347 
 Třída Kamerový průzkum - Účel průzkumu ................................................................................................. 348 
 Třída Kamerový průzkum-Navrhovaná technologie ................................................................................... 348 


12. Modul TIS - Havarijní management nadstandard ............................................................................. 350 
 Třída Povodňový deník ................................................................................................................................. 350 
 Třída Balená voda – Sklad ............................................................................................................................ 352 
 Třída Balená voda – Kontejner ..................................................................................................................... 358 
 Třída Balená voda - pohyb skladu ................................................................................................................ 371 
 Třída Balená voda - rezervace ...................................................................................................................... 389 
 Třída Kritický objekt vlastnosti ..................................................................................................................... 394 
 Třída Kritický objekt - přípojka ..................................................................................................................... 395 
 Třída Kritický objekt ...................................................................................................................................... 396 


13. Nastavení kategorií a přístupových práv .......................................................................................... 399 
 Kategorie uživatelů ........................................................................................................................................ 399 
 Nastavení práv ............................................................................................................................................... 400 
 Kategorie pro filtrování vztahů ..................................................................................................................... 411 


14. Mobilní klient mAgent/mService ........................................................................................................ 412 
 Popis programu ............................................................................................................................................. 412 
 Přenos dat do mobilního zařízení ................................................................................................................. 414 
 Funkce pro aktualizaci dat v TIS ................................................................................................................... 421 


15. Rozhraní TIS – GIS ............................................................................................................................... 424 
 Volání funkcí TIS ze strany GIS .................................................................................................................... 424 
 Volání funkcí GIS ze strany TIS .................................................................................................................... 439 


16. Rozhraní TIS – ZIS ............................................................................................................................... 447 
 Volání funkcí TIS ze strany ZIS ..................................................................................................................... 447 
 Volání funkcí ZIS ze strany TIS ..................................................................................................................... 456 


17. Rozhraní TIS – SCADA ........................................................................................................................ 464 
 Volání funkcí TIS ze strany SCADA .............................................................................................................. 464 


 
 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


7 / 465 


 


1. Úvod 


Tato provozní dokumentace popisuje obecnou funkcionalitu Technického informačního systému1 , 
dodávaného společností Popron Systems s.r.o. 


 Technický informační systém 


Technický informační systém2 je specializovaná nadstavba informačního systému HELIOS Green, určená pro 
komplexní podporu procesu údržby, přičemž údržbou rozumíme všechny aktivity nad objekty údržby3  – 
preventivní a periodickou údržbu, revize, opravy, plánování, řešení havarijních stavů, realizaci a 
vyhodnocování investičních akcí. Řešení TIS je založeno na úplné integraci do IS HELIOS Green a 
následujících principech této integrace: 


• maximální využití vlastností a funkcí jádra IS HELIOS Green 


• jednotné uživatelské prostředí, způsoby ovládání a správa přístupových oprávnění 


• společná datová základna 


• šablony, formuláře, filtry, funkce, vztahy, tiskové výstupy a další 


• přímé vazby na ostatní moduly (Zakázka, Doprava, Majetek, Obchodní sklad, Účetnictví a další) 


• otevřenost na úrovní standardu IS HELIOS Green 


• možnost uživatelských úprav systému a přizpůsobení na míru podle požadavků 


• komunikace s okolními systémy a aplikacemi prostřednictvím webových služeb 


• využití workflow 


TIS se skládá z následujících modulů: 


 TIS - jádro4  


 TIS - Technická evidence 


 TIS - Plánování 


 TIS - Havarijní management 


 TIS - Evidence staveb 


 TIS - Jádro nadstandard 


 TIS - Technická evidence nadstandard 


 TIS - Plánování nadstandard 


 TIS - Havarijní management nadstandard 


 Pojmy a zkratky použité v dokumentu 


DA detailní analýza 


DV dynamický vztah, zobrazen na záložce vztahy 


                                                      


1 V provozní dokumentaci je uvedena pouze společná funkcionalita, dodávaná shodně všem zákazníkům, a 
to i v případě, že byla vyvinuta na základě specifického požadavku některé společnosti. Nejsou zde ale 
uvedeny zakázkové úpravy pro jednotlivé společnosti, ani implementační nastavení v jednotlivých 
společnostech používajících TIS (pořadače, šablony, filtry, integritní omezení, workflow procesy atd.). Řadu 
těchto zakázkových nastavení může provést přímo správce v konkrétní společnosti, bez nutnosti informovat 
dodavatele systému. 
2 V dalším textu používána zkratka TIS. 
3 Terminologie údržby vychází z ČSN EN 13306 Terminologie údržby a ČSN EN 13460 Dokumenty pro údržbu. 
4 Z technologických důvodů se jádro TIS rozpadá ještě na další moduly pro specializovaná rozhraní TIS, 
fakticky a licenčně jsou ale všechny tyto moduly součástí jádra. Jedná se o moduly: RUIAN, interface ZIS, 
interface GIS, interface SCADA, interface mAgent, interface SMS a interface ISEM. Nasazení většiny těchto 
modulů vyžaduje součinnost a licenci software třetí strany. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


8 / 465 


 


ES editační styl, atribut s pevně definovaným výčtem hodnot, který lze upravit pouze vývojem 


GIS geografický informační systém 


HM modul Havarijní management 


KOÚ karta objektu údržby 


mAgent mobilní aplikace TIS (pro mobilní zařízení se systémem Windows Mobile) 


PFC provozně-funkční celek 


PL modul Plánování 


PS Popron Systems, s.r.o. 


RUIAN celostátní registr územní identifikace (adres), nástupce systému UIR-ADR 


SCADA monitorovací a řídicí systém. 


SV statický vztah, zobrazen přímo ve formuláři (zvýrazněn podtržením) 


TE modul Technická evidence 


TEID 
identifikace umístění a objektu údržby ve vztahu k interface na okolní systémy, není-li v konkrétní společnosti 
nastaveno jinak, je naplněn referencí subjektu třídy Umístění (viz kapitola 3.3 Třída Umístění, str. 83) 


TIS Technický informační systém 


UDA uživatelsky definované atributy a vztahy 


VA valuovaný atribut, atribut s výčtem hodnot, přičemž výčet lze upravit správcem dle požadavků 


ZIS Zákaznický informační systém 


 Autorská práva 


Veškeré údaje a informace uvedené v tomto dokumentu, včetně schémat a vyobrazení, jsou považovány za 
důvěrné a není povoleno jejich šíření třetím stranám bez výslovného souhlasu autora dokumentu, společnosti 
Popron Systems, s.r.o. 


HELIOS je registrovaná ochranná známka společnosti Asseco Solutions, a.s. (ÚPV, č. spisu 99858, č. zápisu 
196950). 


 Verze dokumentu 


Dokument popisuje funkcionalitu TIS verze 46.09.05.1  


S každou verzí TIS je současně vydáván stručný přehled nejdůležitějších změn. Vaše připomínky, dotazy a 
návrhy změn a doplnění k provozní dokumentaci, resp. informace o nesouladu provozní dokumentace a reálné 
funkcionality TIS, zasílejte prosím e-mailem na adresu petr.kukla@popronsystems.cz. V textu prosím uveďte 
číslo kapitoly a stranu, které se připomínka týká.  


Neověřené nebo neúplné části dokumentace dle našeho vlastního zjištění jsou v textu žlutě označeny. Tyto 
části budou v dalších verzích dokumentace upřesněny a doplněny na základě naší iniciativy a není nutné je 
hlásit. 


 Distribuce změn a nových verzí TIS 


Distribuce TIS je rozdělena do tří úrovní, které se řídí číslem patche. Číslo patche TIS je vždy složeno ze tří 
čísel navzájem oddělených tečkou (např. 43.40.14), tato čísla znamenají: 


• první (43) - číslo verze Helios Green, pro kterou je patch určen (v současnosti je TIS k dispozici pouze 
pro verzi 43) 


                                                      
1 Uzávěrka dokumentu proběhla dne 09.04.2019 



mailto:petr.kukla@popronsystems.cz





 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


9 / 465 


 


• druhé (40) - číslo povinného patche Helios Green, pro který je patch určen; aby mohl být patch TIS 
nasazen, musí být číslo patche Helios Green (první dvě číslice) vyšší nebo rovno uvedené hodnotě; 
toto je kontrolováno přímo Version Managerem 


• třetí (14) - číslo patche (verze) TIS - rozdělení níže 


 PATCH (VERZE) 


Číslo patche verze TIS vždy končí na číslici 0 (např.  43.40.30). Verze TIS obsahuje nové funkcionality na 
základě požadavků vznesených klíčovými uživateli v minulém období. Je vydávána cca 1x měsíčně, do 
budoucna uvažujeme o prodloužení intervalu na 2 měsíce. 


O vydání verze a novinkách a změnách v ní obsažených jsou vždy informováni i klíčoví uživatelé TIS, a ke 
každé verzi je vydána i aktualizovaná Provozní dokumentace TIS. 


Patch verze je POVINNÝ, a musí být na aplikaci a databázi TIS aplikován po jeho vydání, aby mohla být 
zajištěna podpora TIS ze strany Popron Systems. Z kapacitních důvodů Popron Systems nemůže zajišťovat 
podporu různých verzí TIS u různých zákazníků. 


Při vydání povinného patche Helios Green (společností Asseco Solutions) vydá Popron Systems vždy 
následující verzi pro obě varianty - tj. pro HeG před nasazením povinného patche a po nasazení povinného 
patche. Další verze TIS pak ale již bude povinný patch HeG vyžadovat - tj. např. pokud aktuální verze TIS 
bude 43.40.60, a patch HeG 43.52.00 bude označen jako povinný, pak další verze TIS vyjde ve dvou 
variantách: 43.40.70 (pro společnosti které povinný patch HeG ještě neaplikovaly) a 43.52.01 (pro společnosti 
které přejdou na povinný patch HeG), následující verze TIS ale bude již jen ve variantě 43.52.10. 


Patche verzí musí být aplikovány postupně podle čísel, tj. pokud je aktuální verzí 43.40.20, pak před aplikací 
patche verze 43.40.40 musí být aplikován ještě patch 43.40.30. Jednáme s Asseco Solutions, aby tato kontrola 
byla obsažena ve Version Manageru. 


 HOTPATCH (běžné opravy) 


Číslo hotpatche TIS končí na číslici 1-9 (např.  43.40.33). 


Hotpatch obsahuje opravy nahlášených chyb nebo řešení drobných požadavků na úpravy nebo rozšíření 
funkcionality. 


Hotpatch se vždy vztahuje k předchozí verzi, a může být aplikován pouze na aplikaci/databázi, kde je již tato 
verze TIS nasazena (např. patch 43.40.33 může být aplikován až po nasazení verze 43.40.30). 


Hotpatch je nepovinný, a pokud oprava chyby v něm obsažená nemá vliv na chod TIS v konkrétní společnosti, 
nemusí být aplikován. Všechny změny obsažené v hotpatchi jsou kumulovaně zahrnuty i ve všech dalších 
hotpatchích stejné verze, až do vydání další verze (tj. např. pokud je na aplikaci/databázi aktuálně nasazen 
hotpatch 43.40.31, pak se může hned poté aplikovat hotpatch 43.40.34, a hotpatche 43.40.32 a 43.40.33 je 
možné vynechat). 


 QUICKBUILD (akutní opravy) 


Číslo quickbuildu TIS končí písmenem, číslo odpovídá patchi/hotpatchi, ke kterému byl quickbuild vystaven 
(43.40.30b nebo 43.40.33a). 


Quickbuild obsahuje akutní opravy chyb, nahlášených bezprostředně po aplikaci patche/hotpatche a bránících 
normálnímu provozu TIS. Quickbuild obvykle obsahuje obvykle pouze DLL, bez databázových scriptů. 
Quickbuild je určen pouze pro konkrétní společnost, ze které byla chyba nahlášena, a může být nasazen 
pouze po patchi/hotpatchi stejného čísla. Pokud je chyba natolik závažná, že by mohla mít vliv na zpracování 
i v jiných společnostech, je následně vydán další hotpatch. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


10 / 465 


 


 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


11 / 465 


 


2. Modul TIS - jádro 


Modul obsahuje speciální nástroje a funkcionality pro nastavení a správu systému TIS, některé z těchto 
nástrojů lze použít i pro rozšíření standardních funkcí systému Helios Green. Základní nastavení TIS a 
interface s ostatními systémy se provádí v globální konfiguraci (viz kapitola 2.1 Třída Globální konfigurace TIS, 
str. 11), která je identifikována fyzickým názvem databáze, ve které je systém provozován. To je výhodné 
zejména při pořizování testovacích a školících kopií ostré provozní databáze - je možné všechny tyto databáze 
konfigurovat najednou. K libovolné subjektové třídě TIS i Helios Green je možné nastavit možnost pořizování 
textových příspěvků - sdílených poznámek, identifikovaných jménem uživatele, datem a časem pořízení a 
záznamem, ke kterému byly pořízeny (viz kapitola 2.16 Třída Konfigurace sdílené poznámky, str. 36). 
Poznámky jsou ukládány do samostatné třídy (viz kapitola 2.26 Třída Sdílená poznámka, str. 49). Konfigurační 
nastavení pak umožňuje, aby byly tyto poznámky navzájem sdíleny mezi záznamy různých tříd, nebo i mimo 
systém - prostřednictvím interface webových služeb lze do systému předávat poznámky pořízené v jiných 
systémech, nebo poskytovat do jiných systémů poznámky pořízené v IS HELIOS Green. Vzhledem k online 
režimu činnosti některých složek technické údržby, např. havarijního dispečinku, je v TIS možné nastavit 
speciální režim, při kterém jsou záznamy vybraných tříd uživatelům k dispozici pouze ke čtení, a k jejich editaci 
je nutné speciální pověření - vyhrazení záznamu, evidované v samostatné třídě (viz kapitola 2.6 Třída 
Evidence editace, str. 24). Lze nadefinovat, které subjektové třídy TIS budou do tohoto režimu editace 
zařazeny, a jak se má systém zachovat v případě požadavku na editaci vztažených záznamů jiných, zejména 
nonsubjektových tříd (viz kapitola 2.13 Třída Konfigurace editace, str. 30).Lze také nastavovat a spravovat 
postupy, které jsou použity při vytváření nových záznamů v systému. Pro libovolnou třídu TIS i IS HELIOS 
Green je možné určit, jaké údaje z podkladového záznamu budou překopírovány na nově vzniklý záznam buď 
stejné třídy (viz kapitola 2.12 Třída Konfigurace duplikace, str. 29), nebo jiné třídy - při zakládání ze záložky 
formuláře, dynamického vztahu nebo pomocí funkce spuštěné nad záznamem (viz kapitola 2.3 Třída 
Konfigurace návazností, str. 20). Pro každý záznam lze definovat podmínky, za kterých ke kopírování údajů 
dojde. Ve třídě Konfigurace návazností lze také evidovat pravidla pro automatické zakládání a distribuci 
sdílených poznámek při provedení konkrétní akce v systému (založení záznamu, modifikace záznamu, 
smazání záznamu, vyhrazení záznamu k editaci).Je možné nastavit, že některé třídy a jejich vybrané atributy 
nebo statické vztahy podléhají uzávěrce, a po uzávěrce je možné je měnit již jen oprávněným uživatelem (viz 
kapitola 2.20 Třída Nastavení uzávěrky statistik, str. 40). Změny atributů po uzávěrce (včetně neúspěšných 
pokusů) jsou evidovány v samostatném protokolu (viz kapitola 2.19 Třída Log uzávěrky statistik, str. 
39).Ostatní konfigurační a servisní třídy slouží pro speciální technická řešení nastavení jednotlivých modulů 
TIS - např. interně realizované vztahy položek a funkcí (viz kapitola 2.22 Třída Proplach - pozice, str. 45, 
kapitola 2.5 Třída Dynamický vztah TIS, str. 24 nebo kapitola 2.9 Třída Kategorie položek, str. 27), mezitřídy 
pro nastavení filtrů a podmínek vztahů mezi záznamy (viz kapitola 2.29 Třída Šablona vztahu, str. 53, kapitola 
2.5 Třída Dynamický vztah TIS, str. 24 nebo kapitola 2.14 Třída Konfigurace instalací, str. 32), podpora 
funkcionalit plánování a řízení zdrojů (viz kapitola 2.23 Třída Předcházející etapa, str. 46 nebo kapitola 2.11 
Třída Konfigurace blokací, str. 29), nebo ke koordinaci propojení s okolními systémy - převodová pravidla a 
mapování (viz kapitola 2.15 Třída Konfigurace interface, str. 33, kapitola 2.28 Třída Šablona pro zákres, str. 
52, kapitola 2.7 Třída Evidence PDA, str. 25 nebo kapitola 2.27 Třída Stanice SCADA, str. 51), předávací a 
přejímací buffery (viz kapitola 2.33 Třída ZIS Buffer úkolů, str. 59, kapitola 2.10 Třída Komunikace GIS, str. 28 
nebo kapitola 2.32 Třída Zákres, str. 58) a sdílení kontaktů, např. s aplikací Outlook (viz kapitola 2.17 Třída 
Kontakty TIS, str. 37 a kapitola 2.30 Třída Adresář Outlook, str. 53). Modul není samostatně zaveden do 
navigace IS HELIOS Green, jednotlivé třídy jsou uvedeny v záložkách Konfigurace u modulů, ke kterým se 
věcně vztahují.  


 Třída Globální konfigurace TIS 


Ve třídě jsou definovány základní parametry nastavení TIS, zejména údaje pro komunikaci s okolními systémy 
- GIS, ZIS atd. Primárním klíčem třídy je název databáze (fyzický)1 , ve které je TIS provozován. Může být 
založeno libovolné množství záznamů konfigurace, s různými názvy databází, aktuální je ale vždy pouze jeden 
- ten, jehož název databáze odpovídá aktuální databázi. Díky tomu je možné ze základní databáze vytvářet 


                                                      
1 Důležité upozornění! Záznam Globální konfigurace TIS pro aktuální databázi musí být založen, jinak není 
možné používat funkcionalitu TIS. Neexistuje-li záznam Globální konfigurace TIS pro aktuální databázi, je při 
pokusu použít libovolnou funkci nebo třídu TIS zobrazeno chybové hlášení. Má-li aktuální uživatel práva pro 
zakládání záznamu ve třídě Globální konfigurace TIS, je současně otevřen formulář pro založení nového 
záznamu Globální konfigurace TIS, s předvyplněnou aktuální databází. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


12 / 465 


 


testovací a demo databáze bez nutnosti upravovat konfiguraci, zejména ve vztahu k interface (v nově založené 
databázi může být interface okamžitě bez potřeby úprav jinak nastaven nebo vypnut, pokud je v původní 
databázi připraven záznam konfigurace s novým názvem databáze a příslušným nastavením). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201701 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  createindex! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_globalni_konfigurace 


Dataokno hlavičky dw_tis_global_konfig 


 Atributy1 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Adresa SMS WS adresa_sms_ws varchar(255) URL adresa webové služby po odesílání SMS 


Adresa ZIS WS adresa_zis_ws varchar(255) URL adresa webové služby ZIS 


Cesta k Gis exe cesta_k_gis_exe varchar(255) URL adresa, ze které se má spustit aplikace klienta GIS 


Cesta pro web 
export 


web_export_path varchar(max) 
Cesta pro uložení souborů k vystavení na webovém 
rozhraní 


Datum 
uzáv.statistik 


datum_uzav_statistik datetime 


Datum uzávěrky statistik (viz kapitola 2.20 Třída Nastavení 
uzávěrky statistik, str. 40); needitovatelný - nastavuje se 
funkcí (viz kapitola 2.1.4.2 Nastavit datum uzávěrky statistik, 
str. 17) 


Licenční klíč pro 
Google Maps APIs 


googleapis_key varchar(255)  


Login SMS username_sms varchar(255) Přihlašovací jméno pro webovou službu SMS 


Login WEB username_web varchar(255) 
Přihlašovací jméno k webové službě pro aktualizaci 
webového obsahu 


Login ZIS username_zis varchar(255) Přihlašovací jméno pro webovou službu ZIS 


Max. počet OM pro 
výluky 


max_om_vyluky int 
viz popis u  funkce kapitola 5.2.6.27 Vytvořit výluky pro více 
odběrných míst, str. 228 


Max. počet pro 
zobrazení 
(0=neomezeno) 


gis_max_pro_zobrazeni int 
Atribut pro funkci Zobrazit v GIS, který umožňuje definovat 
maximální počet otevíraných (posílaných) záznamů v GIS. 


                                                      
1 Všechny nonsubjektové třídy IS HELIOS Green obsahují společné systémové atributy, uložené v tabulce 
třídy: 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Číslo nonsubjektu cislo_nonsubjektu int Jednoznačný (systémový) identifikátor záznamu 


Číslo pořadače cislo_poradace int 
Číslo pořadače nonsubjektové třídy; používá se pouze v 
případech, kdy má nonsubjektová třída povoleno více 
pořadačů 


Tyto atributy jsou v dokumentaci u jednotlivých nonsubjektových tříd uvedeny pouze v případech, kdy mají na 
konkrétní třídě pozměněný název nebo význam, nebo je-li na nich nějaké specifické aplikační nastavení. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


13 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Název databáze db_name varchar(255) 
Fyzický název databáze, pro kterou konfigurace platí; 
primární klíč 


Parametry aplikace 
GIS 


param_gis_exe varchar(max) 
Parametry, které budou předány aplikaci klienta GIS v 
příkazovém řádku 


Password SMS password_sms varchar(max) 
Přihlašovací heslo pro webovou službu SMS; na formuláři 
se nezobrazuje (zobrazují se hvězdičky) 


Password WEB password_web varchar(max) Heslo k webové službě pro aktualizaci webového obsahu 


Password ZIS password_zis varchar(max) 
Přihlašovací heslo pro webovou službu ZIS; na formuláři se 
nezobrazuje (zobrazují se hvězdičky) 


Plnit odpovědnou 
osobu dle loginu 


odp_osoba_dle_loginu varchar(1) 


Příznak, zda se má předplnit odpovědná osoba v 
parametrech funkce pro generování plánu (viz kapitola 
3.1.6.17 Vygenerovat plán údržby, str. 78) aktuálně 
přihlášeným uživatelem; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, 


Ano, Ne) 


Počet odb.míst pro 
JoinCp 


max_join_cp int 
Maximální počet odběrných míst, které se mohou sloučit do 
jednoho volání funkce JoinCp v ZIS 


Použít Areál pouzit_areal varchar(1) 
Příznak, zda je v TIS používán vztah na třídu 1201229 
Areál; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Povinná 
odpovědná osoba 


povinna_odp_osoba varchar(1) 


Příznak, zdali je povinné zadání Odpovědné osoby v 
parametrech funkce pro generování plánu (viz kapitola 
3.1.6.17 Vygenerovat plán údržby, str. 78) ; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Povinné 
odpovědné 
středisko 


povinne_odp_stredisko varchar(1) 


Příznak, zdali je povinné zadání Odpovědného střediska v 
parametrech funkce pro generování plánu (viz kapitola 
3.1.6.17 Vygenerovat plán údržby, str. 78) ; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Povinné zadání 
dodavatele údržby 


povinny_dodavatel_udrz


by varchar(1) 


Souvisí s funkcí (viz kapitola 3.1.6.17 Vygenerovat plán 
údržby, str. 78) nad třídou KOU - checkbox, který kontroluje, 
zdali je vyplněn parametr Primární dodavatel údržby při 
generování plánů; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 


Povinné zadání 
okruhu činnosti 


povinny_okruh_cinnosti varchar(1) 


Příznak, zda se na zakázce má povinně požadovat zadání 
Okruhu činnosti ve funkci pro generování plánu (viz kapitola 
3.1.6.17 Vygenerovat plán údržby, str. 78); ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Prefix uir prefix_uir varchar(255) 


Prefix (databázový link) pro databázi, ve které se nacházejí 
tabulky s adresami UIR-ADR/RUIAN; po změně prefixu se 
automaticky vygenerují SQL funkce pro manipulaci s daty 
UIR-ADR/RUIAN; není-li prefix uveden, lze třídu Adresa 
používat jen pro zadání Názvu adresy 


Předvyplnit 
zadavatele z 
odp.stř. 


predvyplnit_zadavatele varchar(1) 


Příznak, zda se má při generování plánu předvyplnit 
zadavatel podle odpovědného střediska (viz kapitola 
3.1.6.17 Vygenerovat plán údržby, str. 78); ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Přenos Příkaz-
Požadavek 


zis_prikaz_pozadavek varchar(1) 


Příznak určující, že se mají do ZIS posílat Příkazy a 
Požadavky příkazů. Vypnutý checkbox znamená, že je tato 
část interface vypnuta. Podrobnosti viz technická 
dokumentace interface TISxZIS - Příkazy.; ES: 
typ_ano_ne 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


14 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Simulace GIS simulace_gis varchar(1) 
Příznak, zda má aplikace pouze simulovat připojení GIS 
(bez odesílání dat do GIS); ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Simulace ZIS simulace_zis varchar(1) 
Příznak, zda má aplikace pouze simulovat připojení ZIS 
(bez odesílání dat do ZIS); ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, 
Ano, Ne) 


Struktura databáze 
adres 


adr_struct varchar(1) 


Použiváná struktura databáze, ve které se nacházejí tabulky 
s adresami; po změně struktury se automaticky vygenerují 
SQL funkce pro manipulaci s daty RUIAN/UIR-ADR; není-li 
prefix uveden, lze třídu Adresa používat jen pro zadání 
Názvu adresy; ES: tis_uir_ruian (UIR-ADR, 
RUIAN) 


Synchro ext. 
soubory 


syn_ext_soubory varchar(1) 


Příznak, zda se mají synchronizovat vztahy na externí 
soubory mezi propojenými záznamy tříd Umístění a Karta 
objektu údržby; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 


Timeout odesílání 
SMS [ms] 


timeout_sms int  


Timeout WS [ms] url_ws_web_timeout int 


Do globální konfigurace přidán atribut url_ws_web_timeout 
na záložku Interface web,  který akceptuje hodnoty   <UL> 
<LI> null (.net default, 100 000ms)  <LI>-1 (nekonečné 
čekání)  <LI>&gt;=0 (doporučeno 300 000ms)  <LI>&lt;-1 
(zadání skončí chybou)</LI></UL>    


Třída pro lokalizaci trida_lokalizace varchar(1) 


Třída, pro kterou se lokalizují záznamy z GIS; při lokalizaci 
prvku z GIS zobrazí formulář nebo přehled vybrané třídy (viz 
kapitola 3.3.7.9 GIS - vygenerovat odkaz, str. 92); ES: 
tis_trida_lokalizace (Karta objektu údržby, 


Umístění) 


Typ interface GIS typ_interface_gis varchar(1) 
Typ interface GIS; ES: tis_typ_interface_gis 
(Žádný, GISIT, HSI, LIDS, CADSTUDIO, GAMO) 


Typ interface SMS interface_sms varchar(1) 
Typ interface SMS (definice brány); ES: 
tis_interface_sms (Žádný, ComGate) 


Typ interface WEB typ_interface_web varchar(1) 
Typ interface GIS; ES: tis_typ_interface_web 
(Žádný, VIZUS) 


Ukončit zakázku ukoncit_zakazku varchar(1) 


Příznak, zda při ukončení plánu údržby se má ukončit i 
navázaná zakázka (viz kapitola 4.3 Třída Plán údržby, str. 
138); ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


URL mapy GIS url_map_gis varchar(255) 
URL adresa webové mapové služby GIS (pro šablony se 
zákresem) 


URL webové 
služby 


url_ws_web varchar(255) URL webové služby pro aktualizaci obsahu webu 


URL webové 
služby GIS 


url_ws_gis varchar(255) URL adresa webové služby GIS 


Vynutit protokol vynutit_protokol int  


Vztah NO na 
umístění 


vztah_no_umisteni varchar(1) 


Příznak, jak zobrazovat/kontrolovat vztah Nákladový okruh 
na třídě Umístění; ES: tis_zobraz_vztah_umisteni 
(Povinný, Povinný jen pro pozice, Nepovinný, 


Nezobrazovat) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


15 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Vztah Zakázka na 
umístění 


vztah_zak_umisteni varchar(1) 


Příznak, jak zobrazovat/kontrolovat vztah Zakázka na třídě 
Umístění; ES: tis_zobraz_vztah_umisteni 
(Povinný, Povinný jen pro pozice, Nepovinný, 


Nezobrazovat) 


ZIS Zapnut zis_zapnut varchar(1) 
Příznak, zda k dané databázi je připojen interface ZIS; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Zobraz. údaje 
provoz 


zobraz_udaje_provozova


tel varchar(1) 


Příznak, zda se mají na formulářích tříd Umístění a Karta 
objektu údržby zobrazovat pro vybrané vztahy závislé na 
provozovateli vztažené textové údaje, předávané k 
replikaci; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Asynchronní 
přenos pro metody 


1207612 D, N:N ZIS metody 


Dynamický vztah určující které funkce/metody budou 
odeslány do ZIS pomocí asynchronního režimu. Pokud je 
funkce/metoda vybrána, bude posílána do ZIS za pomoci 
funkce 1203881 Odeslat do ZIS. 


Budova - areál 1204584 S, 1:N Vztahy Vztah mezi třídami IM karta budovy a Areál 


Dodavatelé údržby 1205835 D, N:N Organizace 


Souvisí s funkcí (viz kapitola 3.1.6.17 Vygenerovat plán 
údržby, str. 78) nad třídou KOU - DV "Dodavatelé údržby" 
v němž je možné navázavat povolené organizace 
dodavatelů; při výběru parametru Primárního dodavetele 
údržby ve funkci Vygenerovat plán údržby jsou nabídnuty 
jen organizace z tohoto vztahu, pokud bude vztah 
obsahovat alespoň jeden záznam, jinak se nabízí celá 
množina organizací 


Filtr odp. osob 1204655 S, 1:N Filtry 


Filtr, který bude použitý místo nastaveného 
permanentního filtru nad třídou Zaměstnanci pro 1. 
parametr Odpovědná osoba funkce Vygenerovat plán 
údržby nad KOÚ 2. parametr Odpovědná osoba funkce 
Mimořádně zařadit do plánu nad Předpisem údržby 


Hav. - ukon.hl. 
výraz 


1204846 S, 1:N Výraz Výraz, určující popis vyřešení hlášení (pro havárii) 


Hav. - ukon.hlášení 1204825 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro ukončení (vyřešení) hlášení, ze 
kterého byla založena havárie 


Hav. - zal.hlášení 1205513 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro automatické založení Hlášení 
pro ZIS při uložení záznamu Havárie 


Hav.ZIS - nový 1204201 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro odeslání informace o novém 
záznamu Havárie do ZIS 


Hav.ZIS - změna 1204202 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro odeslání informace o změně 
záznamu Havárie do ZIS 


Místnost - budova 1204585 S, 1:N Vztahy Vztah mezi třídami Místnosti a IM karta budovy 


NZV - ukon.hl. 
výraz 


1204848 S, 1:N Výraz 
Výraz, určující popis vyřešení hlášení (pro náhradní 
zásobování) 


NZV - ukon.hlášení 1204827 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro ukončení (vyřešení) hlášení, ze 
kterého byl založen záznam Náhradního zásobování 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


16 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


NZV - zal.hlášení 1205516 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro automatické založení Hlášení 
pro ZIS při uložení záznamu Náhradního zásobování 


Pořadač pro import 
havárií 


1206249 S, 1:N Pořadače Pořadač pro import Havárií z mobilní aplikace 


Pořadač pro import 
NZV 


1206803 S, 1:N Pořadače Pořadač pro import NZV z mobilní aplikace 


Stavy NZO - 
aktualizace 
zakazky 


1205917 D, N:N Stav záznamu 


Definuje stavy NZO, při nichž budou aktualizovány 
"Objekty údržby na zakázkách" u zakázky související s 
NZO; v souvislosti s aktualizací objektů ve třídě Objekty 
údržby na zakázkách jsou zaktualizovány i dynamické 
vztahy KOU a Umístění na zakázce; kontrola shody 
nákladového okruhu umístění a zakázky se zapíná v 
konfiguraci pořadace Objekt udržby na zakázce 


Údr. - ukon.hl. 
výraz 


1204849 S, 1:N Výraz 
Výraz, určující popis vyřešení hlášení (pro plánovanou 
akci) 


Údr. - ukon.hlášení 1204828 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro ukončení (vyřešení) hlášení, ze 
kterého byla založena plánovaná akce 


Údr. - zal.hlášení 1205515 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro automatické založení Hlášení 
pro ZIS při uložení záznamu Plánu údržby 


Údr.ZIS - nový 1204205 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro odeslání informace o novém 
záznamu Plánu údržby do ZIS 


Údr.ZIS - změna 1204206 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro odeslání informace o změně 
záznamu Plánu údržby do ZIS 


Výl. - ukon.hl. 
výraz 


1206202 S, 1:N Výraz 
Výraz, určující popis vyřešení hlášení (pro plánovanou 
výluku) 


Výl. - ukon.hlášení 1206201 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro ukončení (vyřešení) hlášení, ze 
kterého byla založena plánovaná výluka 


Výl. - zal.hlášení 1206200 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro automatické založení Hlášení 
pro ZIS při uložení záznamu Plánované výluky 


Výl.ZIS - nový 1206203 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro odeslání informace o novém 
záznamu Plánované výluky do ZIS 


Výl.ZIS - změna 1206204 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro odeslání informace o změně 
záznamu Plánované výluky do ZIS 


Zák. - ukon.hl. 
výraz 


1204847 S, 1:N Výraz Výraz, určující popis vyřešení hlášení (pro zákrok/výjezd) 


Zák. - ukon.hlášení 1204826 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro ukončení (vyřešení) hlášení, ze 
kterého byl založen zákrok/výjezd 


Zák. - zal.hlášení 1205514 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro automatické založení Hlášení 
pro ZIS při uložení záznamu Zákroku 


Zák.ZIS - nový 1204207 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro odeslání informace o novém 
záznamu Zákroku do ZIS 


Zák.ZIS - změna 1204208 S, 1:N Filtry 
Filtr určující podmínku pro odeslání informace o změně 
záznamu Zákroku do ZIS 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


17 / 465 


 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Generovat QR kód 1203178  qr_code Generátor QR kódu F + P 


Nastavit datum 
uzávěrky statistik 


1202876  uzaverky Nastavení Datumu uzávěrky F + P 


Vygenerovat SQL 
funkce pro třídu 
Adresa 


1202499  cmb_adresa 
Vytvoření SQL funkcí a procedur pro 
manipulaci s daty v externí databázi adres  


F 


 Generovat QR kód 


Parametry funkce: 


• Data 


• Soubor 


 Funkce pro zadaná data vygeneruje QR kód a uloží jej jako bmp do zadaného souboru. 


 Nastavit datum uzávěrky statistik 


Parametry funkce: 


• Datum uzávěrky 


Funkce na základě zadaného parametru zapíše do Globální konfigurace datum uzávěrky1 . Datum se použije 
pro porovnání datumu při ukládání záznamu, podléhajícího kontrole uzávěrky (viz kapitola 2.20 Třída 
Nastavení uzávěrky statistik, str. 40). 


 Vygenerovat SQL funkce pro třídu Adresa 


Parametry funkce: 


• SQL login 


• SQL heslo 


Funkce vygeneruje SQL objekty (funkce a procedury) pro přístup k tabulkám externí databáze adres UIR-
ADR/RUIAN (viz kapitola 7.1 Třída Adresa, str. 321). Parametry funkce jsou "struktura databáze adres", 
(RUIAN / UIR-ADR), "prefix tabulek v databázi", "uživatelské jméno" a "heslo" uživatele SQL serveru s 
oprávněním pro vytváření a modifikaci funkcí a procedur (doporučujeme použít uživatele lcs nebo sa). Funkci 
lze spustit pouze pro záznam aktuální databáze. Jedině touto funkcíje možné změnit hodnoty   "struktura 
databáze adres" a "prefix tabulek v databázi" které nejsou ve formuláři Globální konfigurace editovatelné. 


 Třída Stav záznamu 


Třída slouží k evidenci a nastavení stavů, ve kterých se mohou nacházet konkrétní záznamy ostatních 
(cílových) tříd TIS. Umožňuje nastavení podmínek, za kterých je možné do tohoto stavu záznam cílové třídy 
nastavit a pravidla, která musí záznam cílové třídy v daném stavu splňovat. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201993 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  cmb_stav_zaznamu 


                                                      
1 Upozornění: funkce ignoruje záznamy nad kterými je spuštěna, datum se vždy zapíše jen do záznamu pro 
aktuální databázi. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


18 / 465 


 


Číslo třídy 1201993 


Tabulka hlavičky lcs.cmb_stav_zaznamu 


Dataokno hlavičky dw_cmb_stav_zaznamu_form 


 Atributy1 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Implicitní hodnota implicitni_hodnota varchar(1) 


Příznak, zda daný stav nastavovat jako implicitní hodnotu. 
Pro jednu třídu může existovat i více implicitních stavů, 
pokud jsou definovány pro různé pořadače. Pokud existuje 
implicitní stav definovaný pro třídu a zároveň pro pořadač, je 
použit implicitní stav pořadače.; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Kališek kalisek varchar(200) 


Barevný kalíšek, který má být použit pro označení 
příslušného stavu ve formulářové šabloně; v přehledových 
šablonách je nutné označení pomocí barevných kalíšků 
nastavit při jejich vytváření (na záložce Označení) 


Konečná hodnota konecna_hodnota varchar(1) 
Příznak, zda daný stav nastavovat jako konečnou hodnotu, 
bez možnosti dále ji měnit; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, 
Ano, Ne) 


Systémový systemovy varchar(1) 
Příznak, že uvedený stav je systémový a nelze jej měnit ani 
smazat; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy2 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Definovaná změna 1205915 S, 1:N Funkce 
Definovaná změna, která se provede po uložení záznamu 
cílové třídy, pokud byl na něm nastaven aktuální stav 


                                                      
1 Všechny subjektové třídy a hlavičkové záznamy dokladových tříd IS HELIOS Green obsahují společné 
systémové atributy, uložené v tabulce lcs.subjekty: 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Číslo subjektu cislo_subjektu int Jednoznačný (systémový) identifikátor záznamu 


Datum poslední 
aktualizace 


last_update datetime Datum poslední aktualizace záznamu 


Datum vzniku datum_vzniku datetime Datum založení záznamu 


Název subjektu nazev_subjektu varchar(40) Název (popis) subjektu záznamu 


Číslo pořadače cislo_poradace int Číslo pořadače, ve kterém je uložen záznam 


Reference subjektu reference_subjektu varchar(30) Uživatelský identifikátor záznamu 


Tyto atributy jsou v dokumentaci u jednotlivých subjektových nebo dokladových tříd uvedeny pouze v 
případech, kdy mají na konkrétní třídě pozměněný název nebo význam, nebo je-li na nich nějaké specifické 
aplikační nastavení. 
2 Všechny subjektové třídy a hlavičkové záznamy dokladových tříd IS HELIOS Green obsahují společné 
systémové vztahy, uložené v tabulce lcs.subjekty: 


 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


19 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Podmínka 1205822 S, 1:N Filtry 
Podmínka, kterou musí záznam cílové třídy splňovat, aby 
na něm bylo možné nastavit aktuální stav 


Pořadače 1205820 D, N:N Pořadače Pořadače cílové třídy, ve kterých lze aktuální stav nastavit 


Povinné atributy 1205911 D, N:N Atributy 
Atributy cílové třídy, jejichž zadání je při nastavení 
aktuálního stavu povinné 


Povinné vztahy 1205912 D, N:N Vztahy 
Statické vztahy cílové třídy, jejichž zadání je při nastavení 
aktuálního stavu povinné 


Předchozí stavy 1205823 D, N:N Stav záznamu 
Stavy záznamu cílové třídy, ze kterých je možná změna 
na aktuální stav 


Skryté atributy 1205913 D, N:N Atributy 
Atributy cílové třídy, které jsou na formuláři záznamu 
cílové třídy skryté při nastavení aktuálního stavu 


Skryté vztahy 1205914 D, N:N Vztahy 
Statické vztahy cílové třídy, které jsou na formuláři 
záznamu cílové třídy skryté při nastavení aktuálního stavu 


Třída 1205819 S, 1:N Třídy Cílová třída 


Vztah 1205821 S, 1:N Vztahy 
Vztah, kterým je záznam cílové třídy propojen se stavem 
záznamu 


Zaprotekované 
atributy 


1205909 D, N:N Atributy 
Atributy cílové třídy, jejichž zadání je při nastavení 
aktuálního stavu zakázáno 


Zaprotekované 
vztahy 


1205910 D, N:N Vztahy 
Statické vztahy cílové třídy, jejichž zadání je při nastavení 
aktuálního stavu zakázáno 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Změnit stav 1203141  dosedit5! 
Změna stavu cílové třídy podle nastavených 
pravidel 


 


 Změnit stav 


Parametry funkce: 


• Nový stav 


 Funkce na označených záznamech cílové třídy změní stav na zadanou hodnotu parametru. Při tom respektuje 
podmínky nastavené ve třídě Stav záznamu. Funkce je automaticky vytvořena pro každou třídu, která je 
zadána jako cílová na některém záznamu třídy Stav záznamu. 


                                                      


Vztah 
Systémový 
název 


Typ Třída/Pořadač Popis 


Pachatel poslední 
změny 


pachatel S, 1:N Uživatelé Vztah na uživatele, který naposledy editoval záznam 


Založil created_by S, 1:N Uživatelé Vztah na uživatele, který založil záznam 


Tyto vztahy jsou v dokumentaci u jednotlivých subjektových nebo dokladových tříd uvedeny pouze v 
případech, kdy mají na konkrétní třídě pozměněný název nebo význam, nebo je-li na nich nějaké specifické 
aplikační nastavení. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


20 / 465 


 


 Třída Konfigurace návazností 


Ve třídě jsou definována pravidla, na základě kterých jsou ze záznamů jedné třídy vytvářeny záznamy třídy 
jiné, zejména návaznost jednotlivých atributů. Nastavení záznamů třídy ovlivňuje chování funkcí, které podle 
záznamů jedné třídy generují záznamy třídy jiné. Uplatní se i při zakládání záznamu jedné třídy na záložce 
formuláře jiné třídy. Konfiguraci lze nastavit i pro třídy Helios Green mimo TIS. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201552 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_3_14 


Tabulka hlavičky lcs.tis_konfigurace_navaznosti 


Dataokno hlavičky dw_cmb_konfigurace_navaznosti_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Aktivní aktivni varchar(1) 
Příznak, zda je daný záznam konfigurace aktivní (uplatňuje 
se); ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Aplikovat aplikovat varchar(1) 
Typ aplikace konfigurace návaznosti; ES: 
cmb_aplikovat_kdy (Před funkcí, Po funkcí) 


Cíl DB název db_name_cil varchar(255) 
Systémový název cílového atributu; používá se pro 
dohledání atributu při exportu/importu 


Duplikovat duplikovat varchar(1) 


Příznak, že má dojít k duplikaci adresy (na nový záznam se 
naváže nový záznam adresy, který vznikne kopií ze 
záznamu adresy, navázaného ve vztahu na zdrojovém 
záznamu); lze použít pouze v případě, že zdrojový i cílový 
vztah mají zprava navázaný pořadač třídy Adresa; je-li 
příznak nastaven, lze také na zdrojové třídě navázat vztah 
na výraz typu řetězec - tento výraz se vyhodnotí a zapíše do 
poznámky v duplikované adrese; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Pořadí poradi int Pořadí, ve kterém se záznam konfigurace uplatní 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Přepsat hodnotu 
plněnou funkcí 


prepsat varchar(1) 
Příznak, zda se má existující hodnota cílového atributu nebo 
vztahu pepsat při kopírování přes konfiguraci návaznosti; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Typ použití typ_pouziti varchar(1) 


Typ návaznosti, určuje způsob kopírování dat mezi 
zdrojovou a cílovou třídou; ES: cmb_typ_pouziti 
(Pouze z funkce, Pouze ze záložky, Z funkce a 


ze záložky, Poznámka při vytvoření, Poznámka 


při změně, Poznámka při smazání, Poznámka při 


vyhrazení k editaci) 


Vypsat změněné 
hodnoty 


vypsat_vse varchar(1) 


Příznak, že se do sdílené poznámky mají vypsat původní a 
nové hodnoty změněných hlavičkových atributů a vztahů 
místo nastavení textu poznámky výrazem. Pokud je příznak 
nastaven, zdrojová a cílová třída se musí shodovat a nelze 
nastavit cílový výraz. Platí pouze pro typ "Poznámka při 
změně".; ES: typ_ano_ne 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


21 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Zdroj DB název db_name_zdroj varchar(255) 
Systémový název zdrojového atributu; používá se pro 
dohledání atributu při exportu/importu 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Cíl 1203256 S, 1:N Atributy 
Atribut, ze kterého se kopíruje hodnota; předfiltruje se 
podle cílové třídy 


Cíl - vztah 1204305 S, 1:N Vztahy 
Vztah, ze kterého se kopíruje hodnota; v případě 
autopoznámky: vztah, podle kterého se dohledává cílový 
záznam; předfiltruje se podle cílové třídy 


Funkce 1203257 S, 1:N Funkce 


Funkce, kterou jsou vytvářeny záznamy1 ; je potřeba 
uvést pouze v případě, že pro kopírování záznamů mezi 
zdrojovou a cílovou třídou může být použito několik 
různých funkcí, a každá má použít jiná pravidla; 
předfiltruje se podle zdrojové třídy 


Měněné atributy 1204576 D, N:N Atributy Atributy, při jejichž změně má vzniknout autopoznámka 


Měněné vztahy 1204577 D, N:N Vztahy Vztahy, při jejichž změně má vzniknout autopoznámka 


Podmínka 1203258 S, 1:N Filtry 


Filtr, který se má před generováním aplikovat; do vztahu 
lze zadat pouze filtr zdrojové třídy; pokud při konkrétní 
aplikaci zdrojový záznam nevyhovuje filtru, kopírování 
atributů se neprovede 


Pořadače – cíl 1204824 D, N:N Pořadače 
Pořadače cílové třídy, pro které platí záznam konfigurace; 
není-li ve vztahu navázán žádný pořadač, platí pro celou 
třídu 


Pořadače - zdroj 1204823 D, N:N Pořadače 
Pořadače zdrojové třídy, pro které platí záznam 
konfigurace; není-li ve vztahu navázán žádný pořadač, 
platí pro celou třídu 


Třída – výsledek 1203254 S, 1:N Třídy 
Třída, ve které jsou funkcí (nebo na záložce formuláře 
záznamu zdrojové třídy) zakládány nové záznamy 


Třída – zdroj 1203253 S, 1:N Třídy Třída, ze které jsou vytvářeny záznamy; povinný 


Výraz 1204016 S, 1:N Výraz 


Výraz, na základě kterého se kopíruje hodnota; ve výrazu 
lze zdrojový záznam identifikovat pomocí klíčového slova 
$zdroj, zdrojovou položku (pro položkové funkce) pomocí 
klíčového slova $objekt; výraz musí vracet jen jednu 
hodnotu; při duplikaci adresy lze výsledkem výrazu typu 
řetězec naplnit poznámku na nově vzniklé adrese 


Zdroj 1203255 S, 1:N Atributy 
Atribut, ze kterého se kopíruje hodnota; předfiltruje se 
podle zdrojové třídy 


Zdroj - vztah 1204304 S, 1:N Vztahy 
Vztah, ze kterého se kopíruje hodnota; předfiltruje se 
podle zdrojové třídy 


                                                      
1 Upozornění: Funkce použité v konfiguraci musí obsahovat podporu pro konfiguraci návazností (je vždy 
uvedeno v popisu u jednotlivých funkcí). 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


22 / 465 


 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Exportovat 
konfiguraci 
návazností 


1202533  custom007! Export záznamů konfigurace návazností  


Importovat 
konfiguraci 
návazností 


1202534  custom008! Import záznamů konfigurace návazností  


 Exportovat konfiguraci návazností 


Export záznamů konfigurace návazností do xml souboru. Oproti standardnímu offline exportu Helios Green 
jsou součástí exportu i použité výrazy a filtry. 


 Importovat konfiguraci návazností 


Import záznamů konfigurace návazností z xml souboru, vytvořeného funkcí Export (viz kapitola 2.3.4.1 
Exportovat konfiguraci návazností, str. 22). 


 Třída Distribuční seznam 


Distribuční seznam příjemců pro třídu Oznámení. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201715 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  custom002! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_distribucni_seznam 


Dataokno hlavičky dw_cmb_distribucni_seznam_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Adresy adresy varchar(max) 
Adresy příjemců v textovém tvaru (oddělené středníkem); 
lze použít výběr z adresáře Outlooku 


Typ typ varchar(1) 


Typ distribučního seznamu - určuje typ příjemce pro 
odpovídající položky oznámení; ES: 
cmb_pole_oznameni (E-mail, E-mail 2, Telefon, 


Mobil) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Příjemci 1204110 D, N:N 
Organizace, 
Kontaktní osoba, 
Uživatel 


Příjemce Oznámení 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


23 / 465 


 


 Aplikační nastavení 


Tlačítko Outlook na formuláři umožňuje načtení kontaktů z adresářů aplikace Outlook. Po stisku tlačítka se 
zobrazí dynamické okno se čtyřmi tlačítky funkcí: 


• Načíst složky Outlook - načte seznam složek adresáře, založených v aplikaci Outlook, do rozbalovacího 
seznamu Složka 


• Načíst kontakty   - načte kontakty ze složky Outlook, vybrané v rozbalovacím seznamu Složka; kontakty 
se ukládají do servisní třídy TIS Outlook (viz kapitola 2.30 Třída Adresář Outlook, str. 53), a jsou k 
dispozici až do následujícího načtení 


• Zobrazit detail kontaktu - otevře okno aplikace Outlook s detailem vybraného kontaktu 


• Přenést do seznamu - přenese kontaktní údaje vybraných kontaktů do pole Adresa na záznam 
Distribučního seznamu; podle zvoleného typu distribučního seznamu se přenášejí buď e-mailové 
adresy, nebo telefonní čísla 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Export do Excelu 
(template) 


1203390  
Funkce exportuje vybraná data do excelu na 
základě zvolených parametrů. 


P 


Vložit dokument 1203328  custom001! 


Funkce dle zadaných parametrů vloží vybrané 
soubory do externích dokumentů.  
<STRONG>Parametry funkce</STRONG> 
Vztah na externí soubory – Vztah provazuje 
zdrojový záznam se záznamem vytvořeného 
externího dokumentu. Pořadač externích 
souborů – Pořadač pro uložení vznikajícího 
externího dokumentu Výraz pro názvy souborů 
– Dle výrazu lze definovat název vytvářeného 
externího souboru Maska suffixu – Dle masky 
lze připojit do názvu souboru číselný sufix  
Tlačítko Soubory – Lze přidat libovolnou 
množinu souborů  <STRONG>Technický 
popis</STRONG> Funkce používá volání 
statického API 
<EM>Noris.Srv.ExternalDocument</EM>   


F + P 


Vložit ze schránky 1203268  druhzamk 


Funkce dle zadaných parametrů vloží binární 
obsah nacházející se ve schránce Windows do 
externího dokumentu. Formát je detekován 
.NET frameworkem a pro kontrolu je zobrazen 
v první buňce parametrického okna – Formát 
ukládaných dat.  <STRONG>Parametry 
funkce</STRONG>  <EM>Vztah na externí 
soubory</EM> – Vztah provazuje zdrojový 
záznam se záznamem vytvořeného externího 
dokumentu. <EM>Pořadač externích 
souborů</EM> – Pořadač pro uložení 
vznikajícího externího dokumentu <EM>Výraz 
pro názvy souborů</EM> – Dle výrazu lze 
definovat název vytvářeného externího souboru 
<EM>Maska suffixu</EM> – Dle masky lze 
připojit do názvu souboru číselný sufix   
<STRONG>Technický popis</STRONG>  
Funkce používá volání statického API 
<EM>Noris.Srv.ExternalDocument</EM>   


F + P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


24 / 465 


 


 Export do Excelu (template) 


 Vložit dokument 


 Vložit ze schránky 


 Třída Dynamický vztah TIS 


Servisní třída pro zobrazení dynamických vztahů ve funkci Smazat umístění + kartu (viz kapitola 3.3.7.21 
Smazat umístění + kartu, str. 94). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201839 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  fstruktu 


Tabulka hlavičky lcs.tis_dyn_vztahy 


Dataokno hlavičky dw_tis_dyn_vztahy_form 


 Třída Evidence editace 


Ve třídě jsou evidovány záznamy, vyhrazené pro editaci. U každého záznamu je informace, který uživatel jej 
má vyhrazený, a od kdy. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201907 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  custom082! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_evidence_editace 


Dataokno hlavičky dw_cmb_evidence_editace_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum a čas 
zahájení 


datum datetime Datum a čas vyhrazení k editaci 


ID kontextu id_kontextu int 
ID databázového kontextu uživatele; používá se v triggerech 
pro automatické ukončování editace při odhlášení 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Edituje 1205234 S, 1:N Uživatel Uživatel, který má záznam vyhrazený k editaci 


Třída 1205233 S, 1:N Třídy Třída, ze které je záznam vyhrazený k editaci 


Záznam 1205235 S, 1:N Obecný subjekt Záznam vyhrazený k editaci 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


25 / 465 


 


 Aplikační nastavení 


• Smazání záznamu z Evidence editace má stejný efekt jako spuštění funkce Zrušit vyhrazení pro editaci 
(viz kapitola 5.1.7.4 Zrušit vyhrazení pro editaci, str. 213) nad vyhrazeným záznamem 


• Při platném odhlášení uživatele ze systému se pro něj smažou všechny záznamy evidence editace, tj. 
zruší se všechna jeho vyhrazení1  


• Záznamy vyhrazené pro editaci, lze v přehledu zobrazit pomocí SQL funkce lcs.tis_edituje_nazev, 
funkce vrací následující řetězce: 


o záznam má vyhrazen k editaci aktuální uživatel: "=   " + jméno uživatele 


o záznam má vyhrazen k editaci jiný uživatel: "X   " + jméno uživatele 


o záznam nikdo nemá vyhrazen k editaci: NULL 


 Třída Evidence PDA 


Ve třídě jsou evidována mobilní zařízení s aplikací mAgent a jejich přidělení uživatelům. Informace uložené ve 
třídě slouží pro vytvoření view rvUser mobilního klienta mAgent. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201891 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  imvypt 


Tabulka hlavičky lcs.tis_evidence_pda 


Dataokno hlavičky dw_tis_evidence_pda_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Aktivní aktivni varchar(255) 
Identifikace aktivního uživatele; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


ID agendy id_agenda varchar(255) Identifikátor agendy pro mobilního klienta 


ID uživatele id_uzivatel varchar(255) Identifikace uživatele pro mobilního klienta 


ID zařízení id_zarizeni varchar(255) 
Identifikace zařízení PDA pro mobilního klienta; musí 
povinně začínat znaky 'DEV' 


Popis poznamka varchar(255) Libovolná textová poznámka 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Nadřízený 1205163 D, 1:N Evidence PDA PDA nadřízeného zaměstnance 


PDA zařízení 1205162 S, 1:N 


Investiční 
majetek, 
Operativní 
evidence 


Karta evidence majetku mobilního zařízení 


Uživatel 1205161 S, 1:N Zaměstnanec Zaměstnanec, který má přidělené zařízení PDA 


                                                      
1 Funkcionalita je zajištěna databázovými triggery nad tabulkou lcs.noris_kontext. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


26 / 465 


 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Podřízené 1205163 D, 1:N Evidence PDA PDA podřízených zaměstnanců 


 Aplikační nastavení 


• Atributy ID agendy a ID uživatele musí být zadány v délce 6 znaků 


• Atribut ID zařízení musí začínat řetězcem "DEV" a celková délka musí být 6 znaků 


 Třída Kalíšek 


Ve třídě jsou evidovány barevné kalíšky (skins), na základě kterých lze řídit obarvování polí v přehledech 
dispečerského monitoru. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201984 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  custom018! 


Tabulka hlavičky lcs.dm_kalisek 


Dataokno hlavičky dw_cmb_kalisek_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Barva pozadí ATR attr_bg_color varchar(100) Nastavená barva pozadí atributu 


Barva pozadí LBL label_bg_color varchar(100) Nastavená barva pozadí popisku 


Barva textu ATR attr_color varchar(100) Nastavená barva textu atributu 


Barva textu LBL label_color varchar(100) Nastavená barva textu popisku 


Kurzivou ATR attr_italic varchar(1) 
Příznak, zda je atribut zobrazen kurzívou; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Kurzivou LBL label_italic varchar(1) 
Příznak, zda je popisek zobrazen kurzívou; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Písmo ATR attr_font_family varchar(100) Nastavený font písma textu atributu 


Písmo LBL label_font_family varchar(100) Nastavený font písma textu popisku 


Podtrženě ATR attr_underline varchar(1) 
Příznak, zda je atribut zobrazen podtrženě; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Podtrženě LBL label_underline varchar(1) 
Příznak, zda je popisek zobrazen podtrženě; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Popis popis varchar(max) Popis kalíšku 


Systémový název system_name varchar(50) Systémový název kalíšku 


Tučně ATR attr_bold varchar(1) 
Příznak, zda je atribut zobrazen tučně; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Tučně LBL label_bold varchar(1) 
Příznak, zda je popisek zobrazen tučně; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


27 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Velikost písma 
ATR 


attr_font_size money Velikost písma atributu 


Velikost písma LBL label_font_size money Velikost písma popisku 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Předek 1205741 S, 1:N Kalíšek Předek aktuálního kalíšku 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Aktualizovat 
kalíšky 


1203110  
Aktualizace kalíšků podle aktuálního nastavení 
konfigurace Helios Green 


P 


 Aktualizovat kalíšky 


Aktualizace kalíšků podle aktuálního nastavení konfigurace Helios Green 


 Třída Kategorie položek 


Třída umožňuje kategorizaci položek karty objektu údržby nebo výstrahy a následné filtrování položek 
příslušné kategorie na formuláři tříd Karta objektu údržby a Výstraha. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201910 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  sort! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_kategorie_polozek_karty 


Dataokno hlavičky dw_cmb_kategorie_polozek_karty_form 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Implicitní pro 1210278 D, N:N Uživatel  


Omezení pro 1210277 D, N:N Uživatel  


Pro třídu 1206262 S, 1:N Třídy 
Vztah definuje pro jakou třídu ke záznam Kagerorie 
položek určen. 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Konf. hodnoty 1206263 D, N:N 
Číselník 
konfigurovatelnýc
h hodnot 


Typy karet (výstrah), které mají na položkách nastavenu 
vybranou kategorii ; zobrazuje se na záložce formuláře 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


28 / 465 


 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Typ karty - položky 1205251 D, N:N Typ karty 
Typy karet (výstrah), které mají na položkách nastavenu 
vybranou kategorii 


 Třída Komunikace GIS 


Ve třídě je evidován průběh interaktivních transakcí pro funkce interface GIS (funkce vyšle požadavek a 
očekává návratovou hodnotu z GIS). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201605 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  application! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_komunikace_gis 


Dataokno hlavičky dw_tis_komunikace_gis_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Číslo kontextu cislo_kontextu varchar(200) Unikátní identifikátor transakce GIS 


Datum a čas 
spuštění 


datum_a_cas_spusteni datetime Datum a čas zahájení transakce; ES: Datum_cas 


Platnost platnost varchar(1) 
Příznak, zda transakce stále běží (nebyla dosud 
ukončena); ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Výsledek vysledek varchar(max) Hodnoty výsledku funkce, předané z GIS 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1206062 S, 1:N Adresa Adresa, pro kterou se spustila lokalizace GIS 


Funkce 1203587 S, 1:N Funkce Funkce, která zahájila transakci GIS 


Použitý subjekt 1206033 S, 1:N Obecný subjekt 
Subjekt, nad kterým probíhá interaktivní komunikace s 
GIS 


Spustil 1203588 S, 1:N Uživatel Uživatel, který spustil funkci 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Aktualizovat 
subjekt podle 
výsledku 


1203167  edmnahrat 
Aktualizace navázaného subjektu podle 
výsledku komunikace GIS 


F + P 


GIS - zneplatnit 
kontext 


1202122  structure5! Zneplatnění kontextu GIS a ukončení transakce  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


29 / 465 


 


 Aktualizovat subjekt podle výsledku 


Funkce aktualizuje záznam navázaného subjektu podle údajů, předaných z GIS. Údaje jsou na záznamu 
Komunikace GIS uloženy v atributu Výsledek. Umožňuje dodatečnou aktualizaci záznamu v případě, že 
uživatel stornoval dialog čekání na dokončení funkce v GIS, a GIS už poslal data. 


 GIS - zneplatnit kontext 


Funkce přijme z GIS požadavek na zneplatnění kontextu a ukončení transakce. Funkci lze spustit pouze 
prostřednictvím webových služeb. 


 Třída Konfigurace blokací 


Ve třídě jsou definována pravidla pro zajištění generování záznamů konkrétních blokací zdrojů na základě 
jiných již existujících záznamů. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201554 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_2_5 


Tabulka hlavičky lcs.tis_konfigurace_blokaci 


Dataokno hlavičky dw_tis_konfigurace_blokaci_form 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Datum 1203262 S, 1:N Atributy 
Atribut ze zdrojového pořadače, který určuje datum 
blokace zdroje 


Druh zdroje 1204000 S, 1:N Druh zdroje 
Definuje druh zdroje, podle kterého jsou vybírány ze 
zdrojového pořadače záznamy pro zpracování blokací 


Důvod blokace 1203263 S, 1:N Atributy 
Atribut (řetězec) ze zdrojového pořadače, který určuje 
důvod blokace zdroje 


Podmínka 1203265 S, 1:N Filtry 
Definuje omezující podmínku určující, které záznamy ze 
zdrojového pořadače, vyhovující Druhu zdroje, budou 
podkladem pro vytvoření blokací 


Pořadač 1203261 S, 1:N Pořadače 
Definuje zdrojový pořadač, ze kterého budou blokace 
zdrojů vytvořeny 


Zdroj 1203264 S, 1:N Vztahy 
Určuje identifikaci konkrétního subjektu ze zdrojového 
pořadače, který je předmětem blokace 


 Třída Konfigurace duplikace 


Ve třídě lze pro třídy TIS určit atributy a vztahy, které se nemají kopírovat při duplikaci záznamů formuláře 
(pomocí základních operací Kopírovat/Vložit). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201850 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_3_14 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


30 / 465 


 


Číslo třídy 1201850 


Tabulka hlavičky lcs.tis_konfigurace_duplikace 


Dataokno hlavičky dw_cmb_konfigurace_duplikace_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Aktivní aktivni varchar(255) 
Příznak, zda je záznam konfigurace aktivní (platí); ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Kopírovat položky kopirovat_polozky varchar(1) 
Příznak, zda se mají při duplikaci záznamu kopírovat i 
položky; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Pořadí poradi money Pořadí, v jakém se má konfigurace uplatnit 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Nekopírované 
atributy 


1204886 D, N:N Atributy 
Atributy, které se NEMAJÍ kopírovat na nově vytvářený 
(duplikovaný) záznam 


Nekopírované 
vztahy 


1204887 D, N:N Vztahy 
Vztahy, které se NEMAJÍ kopírovat na nově vytvářený 
(duplikovaný) záznam 


Podmínka 1204888 S, 1:N Filtry 
Podmínka, kterou musí splňovat zdrojový záznam (vzor), 
aby se konfigurace uplatnila; není-li podmínka zadaná, 
uplatní se konfigurace vždy 


Třída 1204885 S, 1:N Třídy Třída, pro kterou se konfigurace nastavuje 


 Aplikační nastavení 


Na třídách, pro které je konfigurace nastavena, se při duplikaci záznamů (systémová operace copy/paste) za 
zadaných podmínek nekopírují atributy a vztahy (a popř. položky), nastavené v konfiguraci. 


 Třída Konfigurace editace 


Třída umožňuje nastavení pravidel pro editaci na třídách TIS. Třídy, zařazené do konfigurace editace, 
podléhají režimu tzv. „vyhrazení pro editaci“ - záznam není možné editovat, dokud si jej uživatel nevyhradí pro 
sebe (viz kapitola 5.1.7.1 Vyhradit pro editaci, str. 213). Ukončení vyhrazení lze provést při uložení záznamu, 
funkcí (viz kapitola 5.1.7.4 Zrušit vyhrazení pro editaci, str. 213) nebo smazáním záznamu o vyhrazení ve třídě 
Evidence editace (viz kapitola 2.6 Třída Evidence editace, str. 24). Záznam, vyhrazený jedním uživatelem, si 
po dobu vyhrazení nemůže vyhradit jiný uživatel. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201906 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_3_2_7_1 


Tabulka hlavičky lcs.tis_konfig_editace_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_konfig_editace_polozka 


Dataokno hlavičky dw_cmb_konfig_editace_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_cmb_konfig_editace_polozka_tab 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


31 / 465 


 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Prodleva před 
zrušením 


prodleva int 


Prodleva v minutách, která musí uběhnout od vyhrazení pro 
editaci, aby bylo možné toto vyhrazení zrušit jiným 
uživatelem (viz kapitola 5.1.7.4 Zrušit vyhrazení pro editaci, 
str. 213) 


Ukončit editaci při 
uložení 


ukoncit_editaci varchar(1) 
Příznak, zda se má ukončit vyhrazení k editaci při uložení 
záznamu; ES: typ_ano_ne_dotaz (Ano, Ne, 
Dotaz) 


 Atributy položek1 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Dotaz na vyhrazení 
parenta 


dotaz varchar(1) 
Příznak, zda při otevírání záznamu child třídy má být 
zobrazen dotaz na vyhrazení parenta; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Ukončovat editaci 
s parentem 


ukoncovat varchar(1) 


Příznak, zda při uložení záznamu parent třídy má být 
ukončeno vyhrazení pro editaci i na child třídě; má význam 
pouze pro child třídy, které mají vlastní konfiguraci editace; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Třída 1205230 S, 1:N Třídy Parent třída, pro kterou je nastavena konfigurace 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Třída 1205231 S, 1:N Třídy Child třída, pro kterou je nastavena konfigurace 


Vztah 1205232 S, 1:N Vztahy Vztah, kterým je propojena child a parent třída 


                                                      
1 Všechny položkové záznamy dokladových tříd IS HELIOS Green obsahují společné systémové atributy: 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Číslo objektu cislo_objektu int Jednoznačný (systémový) identifikátor záznamu položky 


Číslo řádky cislo_radky int Číslo řádky položky 


Číslo subjektu cislo_subjektu int Jednoznačný (systémový) identifikátor záznamu hlavičky 


Tyto atributy jsou v dokumentaci u jednotlivých položkových tříd uvedeny pouze v případech, kdy mají na 
konkrétní třídě pozměněný název nebo význam, nebo je-li na nich nějaké specifické aplikační nastavení. 


 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


32 / 465 


 


 Aplikační nastavení 


• Při uložení záznamu je kontrolováno, zda pro třídu existují funkce pro vyhrazení k editaci a zrušení 
editace (viz kapitola 5.1.7.1 Vyhradit pro editaci, str. 213 a kapitola 5.1.7.4 Zrušit vyhrazení pro editaci, 
str. 213); pokud ne, jsou tyto funkce pro parent třídu automaticky vygenerovány1  


• Záznamy tříd, zadaných ve vztahu na hlavičce (parent třídy), lze editovat pouze po spuštění funkce 
Vyhradit pro editaci, jinak jsou zobrazeny pro čtení 


• Záznamy tříd, zadaných na položkách (child třídy), lze editovat pouze tehdy, jsou-li navázány na některý 
záznam parent třídy, a tento záznam je vyhrazen pro editaci 


• Při ukládání záznamu parent třídy se aplikace zachová podle nastavení atributu Ukončit editaci při 
uložení: 


o Ano - při uložení záznamu je vyhrazení pro editaci zrušeno 


o Ne - při uložení záznamu zůstává záznamvyhrazený pro editaci 


o Dotaz - při uložení záznamu se zobrazí dotaz „Ukončit režim editace?“ s možnostmi Ano/Ne 


ukončenUkončení editace parent 


• Při otevírání záznamu child třídy ze záložky parent třídy se aplikace zachová podle nastavení atributu 
Dotaz na vyhrazení parenta: 


o Ano - není-li parent záznam vyhrazen, je zobrazen dotaz, zda parenta vyhradit 


o Ne - není-li parent záznam vyhrazen, zobrazí se child záznam pouze pro čtení 


• Při ukončení režimu editace parent záznamu (ať již funkcí, nebo při uložení záznamu), je současně 
ukončen tento režim i na všech child záznamech tříd, které mají nastaven příznak Ukončovat editaci s 
parentem na Ano 


 Třída Konfigurace instalací 


Ve třídě jsou evidovány podmínky, za kterých jsou v různých třídách aktualizovány a synchronizovány vztahy 
na Umístění a Kartu objektu údržby, v závislosti na změně jejich vzájemné relace (tj. při spuštění jakékoliv 
funkce, která mění vlastní vztah mezi Kartou a Umístěním - instalace, odinstalace atd.). Změny v této třídě by 
měl provádět pouze pověřený konzultant, neodborně provedené nastavení může způsobit nekonzistenci dat. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201971 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  custom057! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_konfig_instalace_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_konfig_instalace_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_konfig_instalace_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_konfig_instalace_polozka_tab 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Použít při uložení pri_ulozeni varchar(1) 
Příznak, zda použít konfiguraci při uložení záznamu; je-li 
nastaven na Ano, pak se při uložení záznamu aplikuje 
položkový filtr na hodnoty z formuláře, a pokud záznam 


                                                      
1 Vygenerovaným funkcím jsou přidělena čísla z řady Local implementation (10000-19999). Na některých 
třídách, zejména v modulu Havarijní management, mohou mít tyto funkce historicky přidělena čísla z vývojové 
řady Popron Systems (1200000-1299999). 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


33 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


splňuje podmínky filtru, pak dojde k synchronizaci; příznak 
lze pro jednu třídu zadat pouze na jednom záznamu (při 
uložení lze kontrolovat jen jeden směr synchronizace); ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Typ změny typ_zmeny varchar(1) 
Typ změny, pro který je konfigurace nastavena; ES: 
tis_typ_zmeny (Změna vztahu, Spuštění funkce) 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Smazat smazat varchar(1) 
Příznak, zda se má slave vztah smazat před synchronizací; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Funkce 1205644 S, 1:N Funkce 
Funkce, pro kterou je konfigurace určena (pro typ změny = 
funkce) 


Třída 1205643 S, 1:N Třídy Třída, pro kterou je konfigurace určena 


Vztah 1205645 S, 1:N Vztahy 
Vztah, pro který je konfigurace určena (pro typ změny = 
vztah) 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Funkce 1205651 S, 1:N Funkce 
Funkce (např. definovaná změna), která bude na 
záznamu spuštěna před provedením synchronizace 


Funkce po 1205658 S, 1:N Funkce 
Funkce, která bude na záznamu spuštěna po provedené 
synchronizaci 


Podmínka 1205650 S, 1:N Filtry 
Podmínka, za které dojde k synchronizaci vztahů, 
vyhodnocují se data otevřeného záznamu 


Třída 1205646 S, 1:N Třídy Třída, na které má dojít k synchronizaci 


Vztah primární 1205648 S, 1:N Vztahy 
Vztah, podle kterého se bude řídit synchronizace (lze 
vybrat pouze vztahy, vedoucí zprava do tříd Umístění a 
Karta objektu údržby) 


Vztah pro 
dohledání 


1205647 S, 1:N Vztahy 
Vztah pro dohledání záznamu (vůči třídě na hlavičce, 
jsou-li třídy shodné nemusí být vyplněn) 


Vztah synchro 1205649 S, 1:N Vztahy 


Vztah, který bude synchronizován (lze vybrat pouze 
vztahy, vedoucí zprava do tříd Umístění a Karta objektu 
údržby, přitom vztah musí vést do jiné třídy než vztah 
primární) 


 Třída Konfigurace interface 


Ve třídě jsou definována pravidla pro odesílání nebo přijímání údajů prostřednictvím interface TIS se systémy 
GIS, ZIS a SCADA, popř. pravidla pro import dat do TIS. Třída není určena k běžné modifikaci uživateli/správci, 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


34 / 465 


 


slouží k nastavení konfigurace interface a importů pro konkrétní společnost konzultantem, bez nutnosti vývoje 
a dodávky patchem, čímž umožňuje pružnější a rychlejší reakci na požadavky uživatelů. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201916 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  mssqlsrv 


Tabulka hlavičky lcs.tis_mapovani_funkce_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_mapovani_funkce_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_mapovani_funkce_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_mapovani_funkce_polozka_tab 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Aktivní aktivni varchar(1) 
Příznak, zda je záznam konfigurace aktivní (platí); ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Interface interface varchar(1) 
Typ interface; ES: tis_interface (GIS, ZIS, 
SCADA, IMPORT) 


Název funkce nazev_funkce varchar(255) Název funkce interface, pro kterou je mapování určeno 


Název tabulky tmp_table varchar(max) 
Název tabulky, ze které jsou importována data (pro typ 
interface IMPORT) 


Směr smer varchar(1) 
Směr přenosu dat; ES: tis_smer (Z TIS (export), 
Do TIS (import)) 


Systémová systemova varchar(1) 
Příznak, zda záznam konfigurace je systémový a nelze jej 
editovat/mazat; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Aktualizační aktualizacni varchar(1) 
Příznak, zda předaný atribut je na záznamu aktualizován; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Datový typ datovy_typ varchar(1) 
Datový typ předávané hodnoty; ES: 
datovy_typ_hodnoty (Text, Celé číslo, Číslo, 


Datum a čas) 


Název parametru nazev_parametru varchar(255) Název předávaného parametru 


Název vlastnosti vlastnost int Název vlastnosti (pro import položek karty) 


Posílat i NULL 
hodnotu 


posilat_null varchar(1) 


Atribut určující zdali se mají do posílaných xml zařadit i 
elementy s NULL hodnotou. Aby atribut fungoval, musí s 
ním počítat i funkce xml generující.   Atribut byl přidán 
prvotně pro volání metody UpdateTask v interface TISxZIS 
tak, aby se posílali elementy breakStart a breakEnd vždy.    
; ES: typ_ano_ne 


Skupina skupina varchar(255) Skupina pro dohledání atributu adresy 


Systémový systemovy varchar(1) 
Příznak, zda položka konfigurace je systémová a nelze ji 
editovat/mazat; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


35 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Typ typ varchar(1) 
Typ uložení v TIS; ES: typ_atribut_vztah 
(Atribut, Vztah) 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


HeG funkce 1205276 S, 1:N Funkce Vztah na funkci TIS (Helios Green) 


Třída 1205280 S, 1:N Třídy Vztah na třídu TIS (Helios Green) 


Typ karty 1206149 S, 1:N Typ karty Typ karty pro import 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Atribut pol. 1205284 S, 1:N Atributy Nastavovaný atribut 


Výraz pro údaj 1205281 S, 1:N Výraz Výraz, podle kterého se nastaví požadovaný údaj 


Vztah pol. 1205285 S, 1:N Vztahy Nastavovaný vztah 


Vztah slave 1205286 S, 1:N Vztahy Nastavovaný slave vztah (z druhé strany) 


 Aplikační nastavení 


Třída není určena k běžné modifikaci uživateli/správci, slouží k nastavení konfigurace interface pro konkrétní 
společnost konzultantem, bez nutnosti vývoje a dodávky patchem, čímž umožňuje pružnější a rychlejší reakci 
na požadavky uživatelů. 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Exportovat 
konfiguraci 
interface 


1202773  custom007! Export záznamů konfigurace interface P 


Importovat data 1203229  tis_1_2 Import dat technické evidence podle definice P 


Importovat 
konfiguraci 
interface 


1202774  custom008! Import záznamů konfigurace interface P 


Importovat 
výstrahy 


1203258  exclamation Import výstrah P 


 Exportovat konfiguraci interface 


Export záznamů konfigurace interface do xml souboru. Oproti standardnímu offline exportu Helios Green jsou 
součástí exportu i použité výrazy. 


 Importovat data 


Funkce umožňuje import dat technické evidence z externího zdroje (tabulky nebo pohledu) uloženého v 
databázi. V případě importu z excelu nebo csv je nejprve nutné tento soubor nahrát prostředky SQL serveru 
do databáze jako dočasnou tabulku. Funkci lze spustit pouze nad záznamem s typem interface IMPORT, ve 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


36 / 465 


 


kterém je definováno mapování datových sloupců externího zdroje na atributy a vztahy tříd Umístění a Karta 
objektu údržby. Funkce importuje jednotlivé záznamy zdrojového souboru do nově založených záznamů tříd 
Umístění (viz kapitola 3.3 Třída Umístění, str. 83) a Karta objektu údržby (viz kapitola 3.1 Třída Karta objektu 
údržby, str. 69), oba vzniklé záznamy poté mezi sebou propojí (nainstaluje) a zapíše záznam do historie 
instalací (viz kapitola 3.11 Třída Historie instalací, str. 107). Pro úspěšný import musí být ve zdrojovém souboru 
připraveny a na záznamu Konfigurace interface namapovány atributy, které sestaví úplný strom úrovní pro 
importovaný záznam umístění. Není-li ve třídě Umístění vytvořen příslušný nadstrom úrovní pro zakládanou 
pozici, funkce jej vytvoří. Funkce vytváří protokol importu, zapisovaný do auditlogu. 


 Importovat konfiguraci interface 


Import záznamů konfigurace interface z xml souboru, vytvořeného funkcí Export (viz kapitola 2.15.4.1 
Exportovat konfiguraci interface, str. 35). 


 Importovat výstrahy 


Funkce umožňuje import dat výstrah z externího zdroje (tabulky nebo pohledu) uloženého v databázi. V 
případě importu z excelu nebo csv je nejprve nutné tento soubor nahrát prostředky SQL serveru do databáze 
jako dočasnou tabulku. Funkci lze spustit pouze nad záznamem s typem interface IMPORT, ve kterém je 
definováno mapování datových sloupců externího zdroje na atributy a vztahy třídy Výstraha. Funkce importuje 
jednotlivé záznamy zdrojového souboru do nově založených záznamů třídy Výstraha (viz kapitola 5.16 Třída 
Výstraha, str. 277). Funkce vytváří protokol importu, zapisovaný do auditlogu. 


 Třída Konfigurace sdílené poznámky 


Třída umožňuje definovat způsob zobrazení sdílených poznámek na formulářích tříd TIS (třídění, filtr apod.). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201829 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  comment! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_poznamka_config 


Dataokno hlavičky dw_cmb_sdilena_poznamka_config_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Editovatelnost editovatelnost varchar(1) 
; ES: cmb_edit_sdilene_poznamky (nepovoleno, 


pouze svoje, všechny) 


Oddělovač 
poznámky 


oddelovac varchar(1) 
Oddělovač poznámek v seznamu; ES: 
tis_oddelovac_poznamky (Čára, Mezera, Žádný) 


povolit mazání povolit_mazani varchar(1) 
Příznak, zda lze mazat sdílené poznámky pro příslušnou 
třídu; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Řazení 1 razeni_1 varchar(1) 
Atribut, podle kterého se řadí poznámky zobrazené v poli na 
hlavičce formuláře (první v pořadí); ES: 
tis_razeni_poznamky (Datum, Zadal) 


Řazení 2 razeni_2 varchar(1) 
Atribut, podle kterého se řadí poznámky zobrazené v poli na 
hlavičce formuláře (druhý v pořadí); ES: 
tis_razeni_poznamky (Datum, Zadal) 


Směr 1 smer_1 varchar(1) 
Směr, podle kterého se se řadí poznámky zobrazené v poli 
na hlavičce formuláře (první v pořadí); ES: 
tis_smer_razeni (Sestupně, Vzestupně) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


37 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Směr 2 smer_2 varchar(1) 
Směr, podle kterého se se řadí poznámky zobrazené v poli 
na hlavičce formuláře (druhý v pořadí); ES: 
tis_smer_razeni (Sestupně, Vzestupně) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Cizí vztahy 1204755 D, N:N Vztahy 


Vztahy, podle kterých se dohledají související záznamy 
pro zobrazení poznámek (sdílená poznámka založená pro 
aktuální záznam se zobrazí na všech záznamech, na 
kterých je v uvedených vztazích navázán aktuální 
záznam) 


Filtr hlavičky 1204753 S, 1:N Filtry 


Filtr, kterým budou filtrovány poznámky zobrazené v poli 
na hlavičce formuláře; ve filtru lze použít klíčové slovo 
[:zaznam:] pro identifikaci záznamu, pro který byla 
poznámka vytvořena 


Třída 1204752 S, 1:N Třídy 
Třída, pro kterou se konfigurace uplatní (pro každou třídu 
je možné založit pouze jeden záznam konfigurace) 


Vlastní vztahy 1204754 D, N:N Vztahy 


Vztahy, podle kterých se dohledají související záznamy 
pro zobrazení poznámek (sdílená poznámka založená pro 
aktuální záznam se zobrazí na všech záznamech, které 
jsou na aktuálním záznamu navázány do odpovídajících 
vztahů) 


 Aplikační nastavení 


Podle nastavené konfigurace jsou zafiltrována a seřazena pole pro zobrazení sdílených poznámek na 
formulářích dotčených tříd. Nastavení filtru, řazení ani oddělovače nemá vliv na zobrazení sdílených poznámek 
na záložce formuláře. 


 Třída Kontakty TIS 


Třída slouží pro zobrazení společného „adresáře“ kontaktů, který je sestaven jako view, kombinující záznamy 
tříd Organizace, Zaměstnanci a Kontaktní osoby. Záznamy třídy je vzhledem k technickému řešení možné 
pouze prohlížet1 . 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201830 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  phdilci 


Tabulka hlavičky lcs.tis_kontakty 


Dataokno hlavičky  


                                                      
1 Důležité upozornění! View třídy nezavádí žádná pravidla pro omezení zobrazených záznamů a nerespektuje 
nastavená přístupová práva k pořadačům tříd Organizace, Kontaktní osoby ani Zaměstnanci. Uživatel, který 
má práva na prohlížení záznamů třídy Kontakty TIS, tak může vidět i záznamy tříd Organizace, Kontaktní 
osoby a Zaměstnanci, ke kterým by se jiným způsobem nedostal. Aby bylo uživateli zabráněno vidět takové 
záznamy, musí správce pro třídu Kontakty TIS sestavit odpovídající filtry a nastavit je jako permanentní pro 
kategore uživatelů, které mají přístup ke třídě Kontakty TIS. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


38 / 465 


 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


E-mail e_mail varchar(255) E-mailová adresa 


E-mail 2 e_mail2 varchar(255) Druhá e-mailová adresa 


Kontaktní osoba kontaktni_osoba  Číslo subjektu kontaktní osoby 


Mobil mobil varchar(30) Mobilní telefonní číslo kontaktu 


Název org./útvaru nazev_orgutvar varchar(100) 
Název organizace (pro organizaci a kontaktní osobu) nebo 
útvaru (pro zaměstnance) 


Organizace organizace  Číslo subjektu organizace 


Organizace/útvar orgutvar int 
Číslo subjektu organizace (pro organizaci a kontaktní 
osobu) nebo útvaru (pro zaměstnance) 


Původní pořadač puvodni_poradac int 
Číslo pořadače původního záznamu (Organizace, Kontaktní 
osoby nebo Zaměstnance) 


Stav organizace stav_organizace int Stav organizace (pouze pro kontakty z třídy Organizace) 


Telefon telefon varchar(40) Telefonní číslo kontaktu 


Typ typ varchar(1) 
Typ kontaktu; ES: tis_typ_kontaktu (Kontaktni 
osoba, Zaměstnanec, Organizace) 


Zaměstnanec zamestnanec  Číslo subjektu zaměstnance 


 Aplikační nastavení 


Při otevření záznamu z přehledu (dvojklikem nebo volbou Otevřít záznam v přehledu) se podle typu kontaktu 
zobrazí formulář příslušné třídy - Organizace, Zaměstnanci/Uživatelé (je zobrazen dotaz na výběr formuláře) 
nebo Kontaktní osoby. 


 Třída Konfigurace platností 


Třída umožňuje nastavení pravidel pro zplatnění/zneplatnění záznamů na třídách TIS.  


 Touto třídou a instanční logikou na záznamech při změně platnosti jsou ošetřeny všechny případy 
zplatňování/zneplatňování záznamů, ať už k nim dojde jakoukoliv akcí v aplikaci (přímo uživatelem, funkcí ...). 
Řešení je co nejvíce obecné tak, aby mohlo reagovat na konkrétní požadavky na zakázkách (nastavení zámků, 
vztah k plánům, hodnocení stavu, automatická odinstalace či změna stavu apod.) Konfiguraci je možné použít 
pro všechny třídy TIS, které mají Platnost. Hlavně se ale jedná o třídy Karta objektu údržby, Umístění, 
Provozně-funkční celek a Předpis údržby. Aplikačně je hlídáno, že nehodou být aktivní dva záznamy pro 
stejnou třídu a změnu platnosti. Také je hlídáno, že není možné pro jednu třídu nastavit zámky na ANO pro 
jeden směr a pro druhý na NE (zámky se buď využívají nebo ne). 


  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202092 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  celnirez 


Tabulka hlavičky lcs.cmb_konfigurace_platnosti 


Dataokno hlavičky dw_cmb_konfigurace_platnosti_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


39 / 465 


 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Aktivní aktivni varchar(1) 
Určuje platnou Konfiguraci platností; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Nastavit zámek nastavit_zamek varchar(1) 
Příznak, zdali se při změně platnosti záznamu nastavuje 
zámek subjektu.; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 


Změna platnosti zmena_platnosti varchar(1) 
Atribut určuje směr platnosti, tedy "Z Ano na Ne" nebo "Z Ne 
na Ano".; ES: cmb_zmena_platnosti (Z Ano na Ne, 
Z Ne na Ano) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Pořadač 1206398 S, 1:N Pořadače Vztah určuje pro jaký pořadač je konfigurace nastavena. 


Tobogán 1206400 S, 1:N Funkce 
Vztah na záznam třídy Dávkové zpracování (tobogány), 
který se provede v nevizuálním režimu pro zneplatnění 
nebo zplatnění záznamu. 


Třída 1206397 S, 1:N Třídy Vztah určuje třídu, pro kterou je konfigurace nastavena. 


 Třída Log uzávěrky statistik 


Ve třídě jsou sledovány pokusy o změnu záznamů po provedení uzávěrky. Záznamy třídy nelze ručně 
pořizovat, editovat ani mazat. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201975 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  logimportu 


Tabulka hlavičky lcs.tis_log_uzaverky 


Dataokno hlavičky dw_tis_log_uzaverky_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Aktualizace 
proběhla 


aktualizace_probehla varchar(1) 
Příznak, že aktualizace proběhla (v případě měkké kontroly 
nebo při nastavení práva Editace statistik po uzávěrce); 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Číslo řádky radek int Číslo řádky, pokud ke změně došlo v položkách třídy 


Datum uzávěrky datum_uzaverky datetime Datum uzávěrky 


Datum zápisu datum_zapisu datetime Datum zápisu údajů do logu 


Chráněný atr/vzt chraneny_atr_vzt varchar(max) Název chráněného atributu/vztahu 


Nová hodnota nova_hodnota varchar(max) 
Nová hodnota atributu/vztahu (pro vztah je zobrazeno číslo 
subjektu/nonsubjektu) 


Původní hodnota puvodni_hodnota varchar(max) 
Původní hodnota atributu/vztahu (pro vztah je zobrazeno 
číslo subjektu/nonsubjektu) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


40 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Typ kontroly typ_kontroly varchar(1) 
Typ kontroly uzávěrek; ES: tis_typ_kontroly (Tvrdá 
kontrola, Měkká kontrola) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Pachatel 1205668 S, 1:N Zaměstnanci Uživatel, který se pokusil provést nebo provedl změnu 


Třída 1205688 S, 1:N Třídy Třída záznamu 


Záznam 1205669 S, 1:N 
Havárie, 
Rozkopávka 


Záznam, na kterém došlo ke změně 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Smazat staré 
záznamy 


1202905  im_vyraz Výmaz starých záznamů logu P 


 Smazat staré záznamy 


Parametry funkce: 


• Počet měsíců 


Funkce smaže záznamy logu, starší než požadovaný počet měsíců od aktuálního data. 


 Třída Nastavení uzávěrky statistik 


Ve třídě je možné nastavit pravidla, na základě kterých se budou uzamykat hodnoty na záznamech vybraných 
tříd, a tím zajistit validitu vytvořených statistických sestav. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201963 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  uzaverky 


Tabulka hlavičky lcs.tis_nastav_uzav_statistik 


Dataokno hlavičky dw_tis_nastav_uzav_statistik_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Typ kontroly typ_kontroly varchar(1) 


Typ kontroly uzávěrek; měkká kontrola = při pokusu změnit 
uzavřený záznam je vypsáno upozornění, záznam je možné 
změnit; tvrdá kontrola = při pokusu změnit uzavřený záznam 
je vypsána chyba, záznam není možné změnit (Změnu 
záznamu i při tvrdé kontrole mohou provádět uživatelé, kteří 
mají nastaveno právo Editace statistik po uzávěrce pro 
příslušnou třídu); ES: tis_typ_kontroly (Tvrdá 
kontrola, Měkká kontrola) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


41 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Zvýraznit datum 
pro uz. 


zvyraznit_datum varchar(1) 


Příznak, zda na záznamu kontrolované třídy bude datum pro 
kontrolu uzávěrky zvýrazněno (v případě, že podléhá 
uzávěrce); zvýraznění je řízeno barevným kalíškem TIS 
datum po uzávěrce; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 


Zvýraznit chráněné 
atr/vzt 


zvyraznit_atr varchar(1) 


Příznak, zda na záznamu kontrolované třídy budou 
kontrolované atributy a vztahy zvýrazněny (v případě, že 
podléhá uzávěrce); zvýraznění je řízeno barevným kalíškem 
TIS atribut/vztah zaprotekován po uzávěrce; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Atribut pro datum 1205595 S, 1:N Atributy 
Atribut, podle kterého se porovnává datum uzávěrky; lze 
vybrat pouze datumové atributy, kromě systémových 


Kontrolované 
atributy 


1205596 D, N:N Atributy 
Atributy, které se mají kontrolovat při uložení záznamu s 
datumem po uzávěrce 


Kontrolované 
vztahy 


1205597 D, N:N Vztahy 
Vztahy, které se mají kontrolovat při uložení záznamu s 
datumem po uzávěrce 


Kontrolované 
vztahy zprava 


1206050 D, N:N Vztahy 
Vztahy, pro které se má kontrolovat založení nebo 
smazání záznamu zleva v případě, že je do něj zprava 
navázán záznam s datumem po uzávěrce 


Třída 1205594 S, 1:N Třídy 
Třída, pro kterou platí nastavení; lze vybrat pouze třídu 
TIS 


 Aplikační nastavení 


Aplikační nastavení platí pro všechny třídy, které jsou navázány ve vztahu 1205594 Třída na záznamech třídy 
Nastavení uzávěrky statistik. Při uložení záznamu takové třídy se provedou kontroly: 


• datum pro uzávěrku nelze nastavit na menší hodnotu než je aktuální datum uzávěrky - pokud došlo ke 
změně hodnoty atributu podle nastavení SV 1205595 Atribut pro datum uzávěrky, pak nová hodnota 
atributu musí být větší než hodnota atributu Datum uzávěrky v Globální konfiguraci pro aktuální databázi 
(viz kapitola 2.1 Třída Globální konfigurace TIS, str. 11) 


• na záznamu, podléhajícím uzávěrce, nelze měnit hodnoty kontrolovaných atributů ani vztahů - pokud 
hodnota atributu podle nastavení SV 1205595 Atribut pro datum je menší nebo rovna hodnotě atributu 
Datum uzávěrky v Globální konfiguraci pro aktuální databázi (kontrola se provádí na hodnotu atributu 
uloženou v databázi, ne na aktuální hodnotu z formuláře), pak se ověří, zda došlo ke změně některého 
z kontrolovaných atributů nebo vztahů - pokud ano, zobrazí se chybové hlášení: 


o v případě měkké kontroly (nebo pokud má aktuálně přihlášený uživatel nastaveno právo "Editace 


statistik po uzávěrce" pro příslušnou třídu) - hlášení je typu upozornění, na konci s dotazem 
Pokračovat ano/ne? 


o v případě tvrdé kontroly - hlášení je typu chyba a změny záznamu nebudou uloženy 


Každý pokus o změnu záznamu podléhajícího uzávěrce (ať již úspěšný nebo neúspěšný) je zaznamenáván 
do třídy Log uzávěrky statistik (viz kapitola 2.19 Třída Log uzávěrky statistik, str. 39). 


 Třída Oznámení 


Ve třídě jsou evidována oznámení, vydaná v souvislosti s Havárií, Zákrokem, Dlouhodobým plánem nebo 
Plánem údržby. Jedno oznámení se může týkat několika akcí najednou. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


42 / 465 


 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201571 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_3_9 


Tabulka hlavičky lcs.tis_oznameni_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_oznameni_polozka 


Dataokno hlavičky dw_cmb_oznameni_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_cmb_oznameni_polozka_tab 


 Konfigurace1  


Číslo konfigurační třídy 1202200 


Tabulka konfigurace lcs.tis_oznameni_config 


Dataokno konfigurace dw_cmb_oznameni_config_form 


2.21.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Záhlaví zahlavi varchar(max)  


Zápatí zapati varchar(max)  


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum a čas 
odeslání 


datum_a_cas_odeslani datetime 


Datum a čas odeslání dokumentu; needitovatelný; doplní se 
funkcí pro odeslání; je-li vyplněn, nelze záznam Oznámení 
editovat; ES: Datum_cas 


Datum a čas 
oznámení 


datum_a_cas_oznameni datetime 
Datum a čas oznámení; předvyplní se podle založení 
záznamu; ES: Datum_cas 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Poznámka k 
dokumentu 


poznamka_k_dokumentu varchar(max) 
Poznámka, která se dopíše do dokumentu, odesílaného 
jako příloha pomocí funkce EVD 


Text oznámení text_oznameni varchar(max) 


Text oznámení (tělo e-mailu) - v případě odesílání pomocí 
EVD je tělo e-mailu definováno v parametrech EVD, a tento 
text se vloží na konec e-mailu; v textu je možné používat 
html tagy 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Adresa adresa varchar(255) 
Adresa příjemce (buď e-mailová adresa, nebo telefonní 
číslo) 


                                                      
1 V konfiguraci pořadače lze nastavit některé společné vlastnosti všech záznamů evidovaných v pořadači. Pro 
každou konfiguraci pořadače je vytvořena speciální konfigurační třída. Hodnoty atributů a vztahů definovaných 
v konfiguraci pořadače ovlivňují chování formuláře a aplikační nastavení konkrétní třídy. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


43 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Odeslat odeslat varchar(3) 
Pole hlavičky e-mailové zprávy, do kterého se adresa 
naplní; ES: tis_odeslat_komu (Komu, Kopie, 
Skrytá) 


Pole pole varchar(1) 
Typ adresy příjemce; ES: cmb_pole_oznameni (E-
mail, E-mail 2, Telefon, Mobil) 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Distribuční 
seznamy 


1204111 D, N:N 
Distribuční 
seznam 


Distribuční seznamy příjemců oznámení, po naplnění 
vztahu se adresy z distribučního seznamu doplní do 
položek Oznámení 


K haváriím 1203362 D, N:N Havárie Havárie, kterých se týká oznámení 


K plánovaným 
akcím (výlukám) 


1203365 D, N:N 
Plán údržby, 
Plánovaná 
výluka 


Plánované akce nebo Plánované výluky, kterých se týká 
oznámení 


K zákrokům 1203363 D, N:N Zákrok Zákroky, kterých se týká oznámení 


Kontroly vlastníka 1205456 D, N:N 
Kontrola 
vlastníka 


Kontroly vlastníka, ke kterým bylo vystaveno oznámení 


Odeslané 
dokumenty 


1203366 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí soubor, vygenerovaný na základě použité šablony 


Oznámil 1203361 S, 1:N Uživatel 
Zaměstnanec, který zadal oznámení; předvyplní se podle 
vztahu Založil 


Povodňové deníky 1205685 D, N:N Povodňový deník 
Záznamy povodňového deníku, ke kterým je vydáváno 
oznámení 


Rozkopávky 1205226 D, N:N Rozkopávka Rozkopávky, kterých se týká oznámení 


Výstrahy 1205455 D, N:N Výstraha Výstrahy, ke kterým je vydáváno oznámení 


Založil 1203360 S, 1:N Uživatel Uživatel, který založil záznam 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Distr. seznam 1204760 S, 1:N 
Distribuční 
seznam 


Distribuční seznam, podle kterého byl přidán příjemce; 
doplňuje se automaticky pro příjemce, vložené z 
distribučního seznamu 


Příjemce 1204759 S, 1:N 
Organizace, 
Zaměstnanec, 
Kontaktní osoba 


Příjemce oznámení 


 Aplikační nastavení 


• Datum a čas založení záznamu se předvyplní systémovým datem a časem založení záznamu, vztah 
Založil se předvyplní uživatelem, který záznam založil 


• Do vztahu Oznámil se předvyplní vztah na zaměstnance přiřazeného uživateli, který založil záznam 


• Editace záznamu včetně dynamických vztahů je povolena pouze v případě, že není vyplněno datum 
odeslání; je-li vyplněno datum odeslání, lze editovat pouze poznámku 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


44 / 465 


 


• Na jednom záznamu Oznámení není možné kombinovat telefonní a e-mailové adresy, všechny položky 
Oznámení tedy musí být buď typu e-mail a e-mail2, nebo telefon a mobil 


• Záznamy Oznámení lze zpracovávat a odesílat včetně příloh pomocí standardní funkcionality EVD 
(Distribuce dokladů) IS HELIOS Green 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Odeslat do ZIS 1202301  custom003! Odeslání oznámení do ZIS F 


Odeslat e-mail 1202062  tis_3_9_7_1 Odeslání e-mailu F 


Odeslat SMS 1202561  expoeh Odeslání sms přes bránu F 


Vytvořit HTML text 
oznámení 


1203722  cmb_html 


Založena funkce Vytvořit HTM text oznámení, 
která do jednoho označeného záznamu 
oznámení přidá HTML text z parametrů, 
případně doplněn o záhlaví a zápatí z 
konfigurace. Funkce umí najít části textu mezi 
#sql_begin a #sql_end a nahradit ho výsledkem 
SQL příkazu. SQL příkaz může mít pseudo-
parametr $zdroj, který se nahradí číslem 
subjektu aktuálního oznámení. Předpokládá se, 
že vnořený SQL příkaz vrací řetězec nebo 
hodnotu, kterou na řetězec lze převést (nemůže 
vracet tabulku, více záznamu, nevracet nic 
apod.). 


P 


ZIS - aktualizovat 
oznámení 


1202116  structure5! Aktualizace datumu odeslání ze ZIS  


Zobrazit náhled e-
mailu 


1202602  custom090! Zobrazení náhledu výsledného e-mailu F 


 Odeslat do ZIS 


Funkce provolá webovou službu ZIS, a předá ji vytvořené oznámení. Funkci je možné spustit pouze v případě, 
že má jen jednoho příjemce (položku). Funkci nelze spustit pro záznam, který již má vyplněn datum a čas 
odeslání. Po zpracování oznámení v ZIS je oznámení aktualizováno (viz kapitola 2.21.4.5 ZIS - aktualizovat 
oznámení, str. 45). 


 Odeslat e-mail 


Parametry funkce: 


• adresa odesílatele e-mailu 


• IP adresa smtp serveru 


• odstranit diakritiku (Ano/Ne) 


• připojit odkaz (Ano/Ne) 


• přílohy (viz níže) 


Funkce odešle oznámení e-mailem na specifikovaný smtp server. Před provedením zkontroluje, zda je vyplněn 
text oznámení, a zda v atributech Adresa na položkách oznámení jsou platně vyplněné e-maily (obsahuje @, 
před zavináčem je alespoň jeden znak, za zavináčem je řetězec obsahující alespoň jednu tečku, a nemá tečku 
na začátku ani na konci). Je-li v parametrech nastaveno Odstranit diakritiku, jsou z textu odesílaného e-mailu 
odstraněny případné znaky s českou diakritikou a nahrazeny znaky bez diakritiky. Je-li v parametrech 
nastaveno Připojit odkaz, je k odeslanému mailu připojen .heg odkaz na záznam oznámení. K odesílanému 
e-mailu je možné připojit přílohy podle definice na položkách parametrického okna. Nová příloha je přidána 
tlačítkem Další, lze připojit dva typy příloh: 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


45 / 465 


 


• externí soubor - soubor lze vybírat ze všech vztahů na externí soubory buď na aktuálním záznamu 
Oznámení (kromě vztahu 120366 Odeslané dokumenty, který slouží pouze pro ukládaní PDF 
generovaných z šablon), nebo na všech záznamech, které jsou k Oznámení připojené přes jiný vztah, 
jako příloha e-mailu se přidá obsah externího souboru 


• šablona - lze vybrat libovolnou šablonu pro třídu Oznámení, jako příloha e-mailu se přidá PDF soubor, 
vzniklý uložením vytištěné šablony nad aktuálním záznamem Oznámení; odeslaný soubor je také 
uložen do definovaného pořadače externích souborů a navázán na oznámení do vztahu Odeslané 
dokumenty 


Stiskem tlačítka OK dojde k odeslání e-mailu. Pokud odeslání úspěšně proběhne, aktualizuje funkce datum a 
čas odeslání na záznamu Oznámení podle aktuálního datumu a času. Funkci nelze spustit pro záznam, který 
již má vyplněn datum a čas odeslání. 


 Odeslat SMS 


Funkce odešte text oznámení jako SMS přes definovanou SMS bránu. Typ a parametry SMS brány se 
nastavují v Globální konfiguraci TIS (viz kapitola 2.1 Třída Globální konfigurace TIS, str. 11). SMS je odeslána 
příjemcům na telefonní číslo, uvedené na položce v atributu Adresa. 


 Vytvořit HTML text oznámení 


 ZIS - aktualizovat oznámení 


Funkce je volána ze ZIS. Aktualizuje datum a čas odeslání na záznamu. Funkci je možné spustit pouze 
prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 Zobrazit náhled e-mailu 


Funkce zobrazí náhled e-mailu podle textu oznámení. Zpracuje html tagy v textu oznámení a zobrazí text tak, 
jak jej uvidí příjemce e-mailu. 


 Třída Proplach - pozice 


Servisní třída pro zobrazení pozic Umístění, ze kterých je složen agregovaný údaj na položce proplachu. 
Záznamy třídy vznikají automaticky na instanci Proplachu a nelze je ručně vytvářet, editovat ani mazat. Třída 
nemá formulář, lze zobrazit pouze přehled. Při otevření záznamu přehledu se zobrazí formulář nainstalované 
Karty objektu údržby. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201855 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  zdroj 


Tabulka hlavičky lcs.tis_proplach_pozice 


Dataokno hlavičky  


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


DN dn_cislo int 
Profil (DN) proplachovaného nebo vypouštěného úseku 
potrubí 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


46 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Pozice 1204935 S, 1:N Umístění 
Vztah na konkrétní pozici umístění; z karty nainstalované 
na této pozici se přebírá DN a délka úseku pro výpočet 


Proplach 1204934 S, 1:N Proplach Záznam proplachu 


Tlakové pásmo 1204948 S, 1:N Umístění 
Tlakové pásmo, které bylo proplachováno nebo ze 
kterého byla vypuštěna voda 


 Třída Předcházející etapa 


Ve třídě jsou evidovány návaznosti etap tříd Předpis údržby a Plán údržby. Záznamy třídy se nedají pořizovat 
ani editovat ručně a jsou pořizovány výhradně pomocí funkcí pro nastavení předcházejících etap na třídách 
Předpis údržby a Plán údržby (viz kapitola 4.2.6.2 Nastavit předcházející etapy, str. 138 a kapitola 4.3.6.13 
Vygenerovat rezervace zdrojů podle jobů, str. 154). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201522 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_2_1_1 


Tabulka hlavičky lcs.tis_predchazejici_etapa 


Dataokno hlavičky dw_tis_predchazejici_etapa_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Číslo subjektu 
hlavičky 


cislo_subjektu_hlavick


y int 
Číslo subjektu hlavičky třídy Předpis údržby nebo Plán 
údržby 


Nadřízená položka 
předpisu údržby 


cislo_objektu_nadr int Číslo objektu položky předcházející etapy 


Položka předpisu 
údržby 


cislo_objektu int Číslo objektu položky etapy 


 Třída Přijatá SMS 


Třída pro evidenci přijatých SMS. Je realizována prostřednictvím view do databáze sms brány. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202007 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  cmb_prijate_sms 


Tabulka hlavičky lcs.cmb_prijata_sms 


Dataokno hlavičky dw_cmb_prijata_sms_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


47 / 465 


 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202045 


Tabulka konfigurace lcs.cmb_prijata_sms_config 


Dataokno konfigurace dw_cmb_prijata_sms_config_form 


2.24.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


SQL insert do 
tabulky 


sql_insert varchar(max) 
Příkaz pro výběr (SELECT) záznamů, zapisovaných do 
tabulky přijatých SMS při aktualizaci 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum datum datetime Datum a čas přijetí SMS 


Externí číslo externi_cislo varchar(255) 
Číslo (identifikátor), pod kterým je SMS evidována v externí 
databázi 


Mobilní číslo mobilni_cislo varchar(255) Číslo, ze kterého byla SMS odeslána 


Text SMS text_sms varchar(max) Text přijaté SMS 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Odesílatel 1205922 S, 1:N Kontakty TIS 
Odesílatel SMS, dohledaný podle telefonního čísla (je-li u 
více kontaktů uvedeno stejné telefonní číslo, zobtrazí se 
jeden z nich - náhodně vybraný) 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Aktualizovat 1203225  cmb_refresh 
Aktualizace záznamů v pořadači třídy podle 
nastavení v konfiguraci 


P 


Otevřít aktuální 
přehled přijatých 
SMS 


1203226  cmb_prijate_sms 
Zobrazení aktualizovaného přehledu přijatých 
sms 


 


 Aktualizovat 


Funkce aktualizuje záznamy přehledu třídy Přijatá SMS podle nastavení v konfiguraci třídy. 


 Otevřít aktuální přehled přijatých SMS 


Funkce otevře přehled záznamů třídy Přijatá SMS. Před otevřením přehledu aktualizuje záznamy podle 
nastavení v konfiguraci třídy. Funkci lze naklonovat nad libovolnou třídu se vztahem do třídy Přijatá SMS. 


 Třída Přijatý email 


Třída je nonsubjektová s podporou více pořadačů. Každý pořadač třídy je možné v konfiguraci propojit s jedním 
e-mailovým účtem. Třída podporuje základní protokoly pro načítání e-mailů (POP3, IMAP, Exchange) i spolu 
s přílohami ukládanými do externích dokumentů. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


48 / 465 


 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202061 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  cmb_prijaty_email 


Tabulka hlavičky lcs.cmb_prijaty_email 


Dataokno hlavičky dw_cmb_prijaty_email_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202062 


Tabulka konfigurace lcs.cmb_prijaty_email_config 


Dataokno konfigurace dw_cmb_prijaty_email_config_form 


2.25.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Heslo heslo varchar(100) Heslo pro emailový účet. 


Login login varchar(100) Účet emailových zpráv. 


Protokol protokol varchar(1) 
Protokol pro import emailových zpráv.; ES: 
cmb_email_protokol (POP3, IMAP, Exchange) 


Schránka schranka varchar(max) 
Název sdílené schránky, ke které se přistupuje stejným 
loginem (pouze pro protokol Exchange). Pokud název 
schránky není výplněn, použije se schránka loginu. 


Slozky slozky varchar(max) Seznam složek na serveru. 


Účet ucet varchar(100) Server emailových zpráv. 


2.25.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Pořadač příloh 1206250 S, 1:N Pořadače 
Definuje pořadač externích dokumentů, do kterého se 
ukládají přílohy emailů. 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum přijetí datum_prijeti datetime Datum a čas přijetí emailu 


Email odesílatele odesilatel_email varchar(max) Emailová adresa odesílatele 


ID id varchar(max) 
Řetězec s jednouznačnou identifikací emailu na poštovním 
serveru. 


Kopie kopie varchar(max) Emailová adresa odesílatele 


Odesílatel odesilatel varchar(max) Emailová adresa odesílatele 


Předmět predmet varchar(max) Předmět emailu 


Příjemce prijemce varchar(max) Emailová adresa odesílatele 


Skrytá skryta varchar(max) Emailová adresa odesílatele 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


49 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Text emailu text_emailu varchar(max) Text těla přijatého emailu 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Přílohy 1206251 D, N:N 
Externí 
dokument 


Stažené přílohy k přijatému emailu uložené ve třídě 
Externí dokument. 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Stahnout e-maily 1203266  
Funkce pro stažení emailů do pořadače 
přijatých emailů.   


P 


Zobrazit e-maily 1203260  cmb_prijaty_email 
Funkce pro zobrazení hlaviček emailů a jejich 
případné stažení do pořadače.   


P 


 Stahnout e-maily 


Funkce umí: 


•  Filtrovat načítané emailů předdefinovanými filtry třídy  Přijatý email. Ve filtrech lze použít odkazy na 
hodnoty emailu '$exparam(from)', '$exparam(subject)', $exparam(date) a '$exparam(folder)'. Filtr by 
měl vracet číslo 1 (true) nebo 0 (false). 


•  tlačítkem OK je možné označené (vybrané) e-maily zkopírovat do pořadače k dalšímu zpracování v 
HeG. Současně s obsahem e-mailu se stáhnou případně přiložené přílohy a uloží se do zadaného (v 
konfiguraci pořadače) pořadače externích souborů. 


•  při protokolu Exchange je možné použít checkbox "Při stažení označit emaily jako přečtené", který na 
serveru označí emaily jako přečtené 


   


 Zobrazit e-maily 


Funkce umí: 


•  načíst poštovní složky účtu tlačítkem Načíst složky  


•  načíst hlavičky emailů účtu tlačítkem Načíst emaily pro zvolenou složku (načítá se od nejstarších) 


•  omezit počet zobrazených emailů parametrem Počet (načítá se od nejstarších) 


•  Filtrovat načítané emailů předdefinovanými filtry třídy  Přijatý email. Ve filtrech lze použít odkazy na 
hodnoty emailu '$exparam(from)', '$exparam(subject)', $exparam(date) a '$exparam(folder)'. Filtr by 
měl vracet číslo 1 (true) nebo 0 (false). 


•  tlačítkem Stáhnout je možné označené (vybrané) e-maily zkopírovat do pořadače k dalšímu zpracování 
v HeG. Současně s obsahem e-mailu se stáhnou případně přiložené přílohy a uloží se do zadaného (v 
konfiguraci pořadače) pořadače externích souborů. 


•  při protokolu Exchange je možné použít checkbox "Při stažení označit emaily jako přečtené", který na 
serveru označí emaily jako přečtené 


   


 Třída Sdílená poznámka 


Ve třídě jsou evidovány sdílené poznámky, zakládané k ostatním subjektovým třídám TIS. Sdílené poznámky 
je možné založit i k subjektovým třídám mimo TIS (obecně k jakékoliv subjektové třídě HELIOS Green). 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


50 / 465 


 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201614 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  custom019! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_poznamka 


Dataokno hlavičky dw_cmb_sdilena_poznamka_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Auto třída auto_trida int 
Číslo třídy záznamu, ze kterého byla poznámka automaticky 
vytvořena (podle nastavení v Konfiguraci návazností) 


Auto záznam auto_zaznam int 
Číslo subjektu/nonsubjektu záznamu, ze kterého byla 
poznámka automaticky vytvořena (podle nastavení v 
Konfiguraci návazností) 


Datum a čas datum_a_cas datetime Datum a čas založení poznámky; ES: Datum_cas 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


Přijatá ze ZIS ze_zis varchar(1) 
Příznak, že poznámka byla založena replikační funkcí 
AddIncidentMemo ze ZIS; slouží k prevenci zpětné replikace 
do ZIS; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Zadal 1203632 S, 1:N Uživatel Vztah na uživatele, který poznámku zadal; povinný 


Záznam 1204545 S, 1:N 


Plán údržby, 
Havárie, Hlášení, 
Zákrok, Náhradní 
zásobování, 
Příkaz, Návrh 
záměru, Roční 
plán, Plánovaná 
výluka, OPT 
Roční plán, OPT 
Návrh záměru 
interní, OPT 
Návrh záměru 
investic, OPT 
Návrh záměru 
oprav 


Vztah na záznam1 , ke kterému je poznámka připojena 


Zobrazení na 1204756 D, N:N 


Plán údržby, 
Havárie, Hlášení, 
Zákrok, Náhradní 
zásobování, 
Příkaz, Návrh 


Vztah na záznamy2 , na kterých má být poznámka 
zobrazena 


                                                      
1 Do vztahu může být navázán pořadač libovolné subjektové třídy. 
2 Do vztahu mohou být navázány pořadače libovolné subjektové třídy. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


51 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


záměru, Roční 
plán, Plánovaná 
výluka, OPT 
Roční plán, OPT 
Návrh záměru 
interní, OPT 
Návrh záměru 
investic, OPT 
Návrh záměru 
oprav 


 Aplikační nastavení 


• Již pořízené záznamy třídy není možné editovat 


• Záznamy třídy lze mazat pouze v případě, že je to pro třídu navázaného záznamu povoleno v 
konfiguraci (viz kapitola 2.16 Třída Konfigurace sdílené poznámky, str. 36) 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Doplnit vztahy 
podle konfigurace 


1202657  comment! 
Doplnění vztahu pro zobrazení poznámky podle 
konfigurace 


P 


 Doplnit vztahy podle konfigurace 


Funkce pro označené záznamy dohledá vztažené záznamy podle nastavení ve třídě Konfigurace sdílené 
poznámky (viz kapitola 2.16 Třída Konfigurace sdílené poznámky, str. 36) a doplní je do vztahu 1204756 
Zobrazení na. 


 Třída Stanice SCADA 


Ve třídě jsou evidovány měřící stanice SCADA a určeno, jaké typy výstrah mohou být z těchto stanic hlášeny 
do TIS. Třída tak slouží jako převodový můstek mezi alarmem načteným ze SCADA a konkrétním typem 
načítané výstrahy při importu výstrah (viz kapitola 5.16.5.2 SCADA - importovat výstrahu, str. 281). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201969 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  mfrconf 


Tabulka hlavičky lcs.tis_stanice_scada 


Dataokno hlavičky dw_tis_stanice_scada_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Identifikátor identifikator varchar(255) Identifikátor stanice SCADA 


Popis popis varchar(100) Popis výstrahy 


Typ alarmu typ_alarmu varchar(1) 
Typ alarmu hlášený ze stanice; ES: valuace_atributu 
() 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


52 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Provozní objekt 1205628 S, 1:N Provozní objekt Provozní objekt, ve kterém je umístěna stanice 


Typ výstrahy 1205629 S, 1:N Typ karty Typ výstrahy, který je ze stanice hlášen 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Výstraha 1205630 S, 1:N Výstraha Výstrahy nahlášené ze stanice 


 Třída Šablona pro zákres 


Ve třídě jsou definovány šablony, do kterých lze přebírat situační zákres z GIS, a způsob identifikace 
odpovídajících záznamů třídy Umístění. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201831 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  browseobjects! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_sablony_zakres 


Dataokno hlavičky dw_tis_sablony_zakres_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Název nazev varchar(40) Název (popis) záznamu 


Typ typ varchar(1) 
Typ použití šablony; ES: 
tis_typ_sablony_pro_zakres (Zakres z GIS, 


Fotodokumentace) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Šablona 1204773 S, 1:N Šablony Šablona se zákresem 


Třída 1204774 S, 1:N Třídy Třída, pro kterou je šablona určena 


Vztah 1204775 S, 1:N Vztahy 
Vztah do třídy Umístění (zákres je v GIS vždy vytvořen 
pro konkrétní TEID umístění) 


 Aplikační nastavení 


• Vztah 1204775 je zafiltrován podle třídy, navázané ve vztahu 1204774 


• Vztah 1204773 je zafiltrován pro třídu Zákres (viz kapitola 2.32 Třída Zákres, str. 58) - všechny tiskové 
šablony pro tisk zákresů musí být definovány pro tuto třídu, a musí obsahovat pole pro bitmapu 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


53 / 465 


 


• Pro každou třídu, která je na záznamu třídy Šablona pro zákres navázána do vztahu 1204774 Třída, je 
v systému automaticky založena přehledová funkce Vytisknout šablonu se zákresem GIS1  (viz kapitola 
3.3.7.24 Vytisknout šablonu se zákresem GIS, str. 94) 


 Třída Šablona vztahu 


Ve třídě jsou definovány šablony, které se aplikují při navazování vztahu. Lze nastavit pouze pro třídy TIS. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201851 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  casefks 


Tabulka hlavičky lcs.tis_sablona_vztahu 


Dataokno hlavičky dw_cmb_sablona_vztahu_form 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Šablona 1204892 S, 1:N Šablony 
Šablona, která se zobrazí uživatelům při navazování 
vztahu 


Třída 1204893 S, 1:N Třídy Třída, pro kterou se provádí nastavení; filtr pro třídy TIS 


Vztah 1204891 S, 1:N Vztahy Vztah, pro který se provádí nastavení 


 Třída Adresář Outlook 


Servisní třída pro zobrazení dat adresáře Outlook2  ve třídě Distribuční seznam. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201862 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  custom025! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_outlook 


Dataokno hlavičky dw_cmb_outlook_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Email email varchar(255) E-mailová adresa kontaktu 


Jméno jmeno varchar(255) Jméno kontaktu 


                                                      
1 Vygenerované funkci je přiděleno číslo z řady Local implementation (10000-19999), na třídě Umístění má 
funkce přiděleno číslo z vývojové řady Popron Systems (1202544). 
2 Důležité upozornění! Ve třídě mohou být uložena data soukromých adresářů z aplikace Outlook. Přestože je 
základní šablona nadefinována tak, aby zobrazovala pouze adresář aktuálně přihlášeného uživatele, uživatel 
s právy na vytváření šablon v této třídě by mohl získat přístup i k údajům kontaktů jiných uživatelů. 
Doporučujeme nastavit na třídě permanentní filtr pro všechny uživatele (kategorii Všichni), který zafiltruje data 
pouze pro aktuálně přihlášeného uživatele (ve filtru lze použít klíčové slovo :login). 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


54 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Outlook ID id varchar(255) Identifikátor kontaktu v Outlooku 


Příjmení prijmeni varchar(255) Příjmení kontaktu 


Telefon telefon varchar(255) Telefonní číslo kontaktu 


Typ kontaktu typ_kontaktu varchar(255) Typ kontaktu Outlook 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Uživatel 1205025 S, 1:N Uživatel Uživatel adresáře Outlook 


 Třída Typ karty 


Třída slouží jako předpis pro obsah (položky) jednotlivých typů karet ve třídě Karta objektu údržby (viz kapitola 
3.1 Třída Karta objektu údržby, str. 69) nebo typů Výstrah ve třídě Výstraha (viz kapitola 5.16 Třída Výstraha, 
str. 277). Hlavička záznamu obsahuje referenci a název typu objektu údržby/výstrahy. Položky obsahují popis 
specifických technických atributů, evidovaných na jednotlivých kartách pro objekty údržby příslušného typu 
nebo na jednotlivých výstrahách příslušného typu. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201500 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_1_3 


Tabulka hlavičky lcs.tis_typ_karty_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_typ_karty_polozka 


Dataokno hlavičky dw_cmb_typ_karty_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_cmb_typ_karty_polozka_tab 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201942 


Tabulka konfigurace lcs.tis_typ_karty_config 


Dataokno konfigurace dw_cmb_typ_karty_config_form 


2.31.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Plnit hodnotu pro 
číselník 


plnit_hodnotu_pro_cise


lnik varchar(1) 


Určuje, zda se po navázání vztahu do číselníku má na 
položce karty naplnit i atribut Hodnota, a čím; ES: 


tis_plnit_hodnotu_pro_ciselnik (Reference, 


Název) 


Povolit GIS typ gis_typ varchar(1) 
Příznak, zda lze na záznamech v pořadači používat atribut 
GIS typ (např. Karta objektu údržby).; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Povolit provozní 
hodnoty 


provozni_hodnoty varchar(1) 
Příznak, zda lze na záznamech v pořadači zadávat provozní 
hodnoty (např. Karta objektu údržby).; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


55 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Povolit vyhrazené 
zařízení 


vyhrazene_zarizeni varchar(1) 
Příznak, zda lze na záznamech v pořadači používat atribut 
Vyhrazené zařízení (např. Karta objektu údržby).; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Provozovatel 
povinný 


provozovatel_povinny varchar(1) ; ES: typ_ano_ne 


Zachovat historii 
položek 


zachovat_historii_polo


zek varchar(1) 
Příznak, zda se má na záznamech v pořadači zachovávat 
historie položek (např. Výstraha).; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


2.31.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Pro třídu 1206261 S, 1:N Třídy 
Záznam třídy, pro kterou jsou záznamy v pořadači typem 
(např. Karta objektu údržby, Výstraha...) 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


GIS typ gis_typ varchar(255) 
Indikace typů karet importovaných z GIS; zobrazuje se 
pouze v pořadači pro Karty objektu údržby 


Koeficient přepočtu koeficient_prepoctu numeric_19_6 


Třída slouží jako předpis pro obsah (položky) jednotlivých 
typů karet ve třídě Karta objektu údržby (viz kapitola 3.1 
Třída Karta objektu údržby, str. 69) nebo typů Výstrah ve 
třídě Výstraha (viz kapitola 5.16 Třída Výstraha, str. 277). 
Hlavička záznamu obsahuje referenci a název typu objektu 
údržby/výstrahy. Položky obsahují popis specifických 
technických atributů, evidovaných na jednotlivých kartách 
pro objekty údržby příslušného typu nebo na jednotlivých 
výstrahách příslušného typu. 


Poznámka poznamka varchar(255) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


Vyhrazené zařízení vyhrazene_zarizeni varchar(1) 
Příznak, zda se jedná o typ karty pro vyhrazené zařízení; 
zobrazuje se pouze v pořadači pro Karty objektu údržby; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Gis název 
vlastnosti 


gis_nazev_vlastnosti varchar(255) Identifikace vlastnosti pro přenos z GIS 


Identifikace 
SCADA 


identifikace_scada varchar(255) 
Identifikátor, použitý při načítání příslušné hodnoty vlastnosti 
ze SCADA 


Implicitní hodnota implicitni_hodnota varchar(max) 


Implicitní hodnota dané vlastnosti, která se předvyplní na 
nově založené karty; při zadávání je prováděna typová 
kontrola podle definovaného typu hodnoty; atribut není 
přístupný pro typ vlastnosti vztah; je-li příznak Povinná 
nastaven Ano, je vyplnění implicitní hodnoty povinné 


Maximum maximum money 


Maximální hodnota, které může dosáhnout provozní 
vlastnost, zároveň maximální rozsah pro výpočet, že došlo k 
přetočení příslušného čítače; ES: oddelene_tisice 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


56 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Minimum minimum money 
Minimální hodnota, které může dosáhnout provozní 
vlastnost; ES: oddelene_tisice 


MJ provozovatele mj_provozovatele varchar(max) 


Měrná jednotka provozovatele; needitovatelný, slouží pro 
replikaci údaje; zobrazení na formuláři se řídí nastavením 
příznaku Zobrazovat údaje provozovatele v Globální 
konfiguraci TIS 


Název vlastnosti nazev_vlastnosti varchar(max) 
Název evidované vlastnosti; na jednom záznamu typu karty 
nesmí být uvedeny dvě položky (vlastnosti) se stejným 
názvem 


Needitovatelná needitovatelna varchar(1) 


Příznak, že na konkrétní Kartě objektu údržby není možné 
tuto vlastnost editovat (např. je aktualizována na základě 
údajů importovaných ze systému GIS); ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Plnit hodnotu pro 
číselník 


plnit_hodnotu_pro_cise


lnik varchar(1) 


Určuje, zda se po navázání vztahu do číselníku má na 
položce karty naplnit i atribut Hodnota, a čím; ES: 


tis_plnit_hodnotu_pro_ciselnik (Reference, 


Název) 


Počítaná pocitana varchar(1) 


Příznak, že údaj je počítaný na základě vzorce, zadaného 
ve vztahu Výraz; lze jej zadat pouze v pořadači pro Karty 
objektu údržby; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 


Povinná povinna varchar(1) 
Příznak, že na konkrétní Kartě objektu údržby je vyplnění 
příslušné vlastnosti povinné; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Pro plánování pro_plan varchar(1) 


Příznak, že podle hodnot vlastnosti bude možné plánovat 
údržbu; pro plánování může být označena pouze vlastnost, 
která má současně nastaven atribut Provozní; lze jej zadat 
pouze v pořadači pro Karty objektu údržby; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Provozní provozni varchar(1) 


Příznak, že na konkrétní kartě je možné evidovat provozní 
hodnoty dané vlastnosti; lze jej zadat pouze v pořadači pro 
Karty objektu údržby; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, 
Ano, Ne) 


Statistický údaj statisticky_udaj varchar(1) 
Způsob použití vlastnosti pro výpočet statistik; ES: 
cmb_statisticky_udaj (Délka, Profil, Objem) 


Typ hodnoty typ_hodnoty varchar(50) 


Typ evidované hodnoty; ES: cmb_typ_hodnoty 
(Desetinné číslo, Datum, Celé číslo, Text, SV 


subjekt, SV nonsubjekt, DV subjekt, DV 


nonsubjekt) 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Joby 1203008 D, N:N Job 
Seznam jobů, které je možné provádět na daném typu 
objektu údržby 


Povolen pro 1206049 D, N:N Obecný subjekt 
Záznamy číselníků úrovní umístění, na kterých je 
povoleno instalovat daný typ karty; uplatní se vždy na 
pozici, založené pro příslušnou  úroveň 


Provozovatel 1203007 S, 1:N Provozovatel Provozovatel pro daný Typ karty 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


57 / 465 


 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Číselníky 1203012 D, N:N Pořadače 


Pořadače, ze kterých bude možné vyplnit hodnotu 
vlastnosti pro typ hodnoty=vztah*; pořadače jsou filtrovány 
podle nastavení typu hodnoty: vztah-vlastnost - pořadače 
třídy Vlastnost objektu údržby; vztah-karta - pořadače třídy 
Karta objektu údržby; vztah-umístění - pořadače třídy 
Umístění; vztah-subjekt - pořadače všech subjektových 
tříd 


Implicitní hodnota 
číselníku 


1203137 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Implicitní hodnota vlastnosti typu vztah, která se 
předvyplní na nově založené karty; Vztah je přístupný 
pouze v případě že Typ hodnoty = vztah*; je-li příznak 
Povinná nastaven Ano, je vyplnění implicitní hodnoty 
povinné 


Joby - 
prov.hodnoty 


1205169 D, N:N Job 
Joby, pro které je daná provozní vlastnost nastavena jako 
povinná k vyplnění; vztah je zadáván ze strany Jobu 
pomocí funkce 


Kategorie položek 
KOÚ 


1205251 D, N:N 
Kategorie 
položek 


Kategorie položky; podle nastavených kategorií je možné 
položky filtrovat při zobrazení formuláře Karty objektu 
údržby (viz kapitola 3.1 Třída Karta objektu údržby, str. 
69)  nebo Výstrahy (viz kapitola 5.16 Třída Výstraha, str. 
277) 


Měrná jednotka 1203009 S, 1:N Měrná jednotka Měrná jednotka evidované vlastnosti 


Šablona číselníků 1205631 D, 1:N Šablony 
Šablona, použitá při otevření vztahu na číselník na 
konkrétní položce vlastnosti konkrétní karty daného typu 


Výraz 1205125 S, 1:N Výraz 
Výraz pro výpočet hodnoty počítané vlastnosti; je-li 
příznak Počítaná nastaven na Ano, je vyplnění povinné 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Karty objektů 
údržby 


1203051 S, 1:N 
Karta objektu 
údržby 


Karty objektů údržby příslušného typu 


Konfigurace 
interface 


1206149 S, 1:N 
Konfigurace 
interface 


Konfigurace interface pro import záznamů příslušného 
typu karty 


Konfigurace 
proplachů 


1205534 D, N:N 
Konfigurace 
proplachu 


Konfigurace proplachů pro výpočet objemu podle typu 
karty 


Lze instalovat na 
umístění 


1203046 D, N:N Umístění 
Umístění, na které lze navázat Karty objektů údržby 
příslušného typu 


Předpisy údržby 1205170 D, N:N Předpis údržby Předpisy údržby definované pro typ karty 


Stanice SCADA 1205629 S, 1:N Stanice SCADA 
Stanice SCADA, ze kterých může být nahlášena výstraha 
daného typu 


Typy zařízení 1204860 D, N:N Typ zařízení Typy zařízení odpovídající typu karty 


Výstrahy 1205442 S, 1:N Výstraha Výstrahy příslušného typu 


 Aplikační nastavení 


• Příznaky Povinná a Needitovatelná nemohou být oba současně nastaveny na Ano 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


58 / 465 


 


• Je kontrolováno, že pole Implicitní hodnota je vyplněno přípustným typem údaje (číslem, datumem atd.); 
pokud je typem Vztah, kontroluje se při uložení záznamu také že vyplněná hodnota je vybrána z 
definovaného číselníku (definovaných číselníků) 


• Je-li nastaven příznak Povinná na Ano, pak je povinné i vyplnění Implicitní hodnoty 


• Je-li nastaven příznak Počítaná na Ano, pak je automaticky nastaven i příznak Needitovatelná na Ano 
a je povinné vyplnění vztahu na Výraz 


• Je-li Typ hodnoty = vztah*, musí být vztah Číselník povinně vyplněn (alespoň jednou hodnotou); pokud 
Typ hodnoty <> vztah*, nesmí být vztah Číselník vyplněn 


 Šablony1  


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Formulář karty 1200949 Formulář Karty objektu údržby daného typu pro vyplnění  F 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


ISEM - exportovat 
data 


1202075  structure5! Export dat pro ISEM  


 ISEM - exportovat data 


Funkce vyexportuje data záznamů třídy Typ karty pro evidenci v programu PROXIO-ISEM. Funkci je možné 
volat pouze prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 Třída Zákres 


Ve třídě se zaznamenávají situační zákresy, předané z GIS. Všechny tiskové šablony, které využívají 
předávání zákresů z GIS, musí být vytvořeny nad touto třídou. Tisk šablon je prováděn pomocí speciální funkce 
(viz kapitola 3.3.7.24 Vytisknout šablonu se zákresem GIS, str. 94), která je automaticky přidána ke každé 
třídě, pro kterou existuje odpovídající záznam ve třídě Šablona pro zákres (viz kapitola 2.28 Třída Šablona pro 
zákres, str. 52). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201814 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  editobject! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_zakres 


Dataokno hlavičky dw_tis_zakres_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Obrázek obrazek varchar(max) Cesta ke staženému zákresu 


                                                      
1 Zde jsou uvedeny pouze šablony, které jsou vytvořeny PS a jsou dodávány jako součást systému. Další 
šablony je možné vytvářet uživatelsky (nebo správcem systému), jejich počet a obsah se může v jednotlivých 
společnostech lišit. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


59 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Vytvořeno vytvoreno datetime Datum a čas vytvoření záznamu 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Umístění 1204651 D, 1:N Umístění Umístění, pro které byl vytvořen zákres GIS 


Založil 1204652 S, 1:N Uživatel Vztah na uživatele, který založil záznam 


Záznam 1204772 D, 1:N Umístění 
Záznam, pro který byla spuštěna funkce tisku šablony (viz 
kapitola 3.3.7.24 Vytisknout šablonu se zákresem GIS, str. 
94) 


 Třída ZIS Buffer úkolů 


Ve třídě je evidován průběh a výsledek funkcí, odesílajících data do ZIS. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201666 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  custom007! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_zis_buffer_ukolu 


Dataokno hlavičky dw_tis_buffer_zis 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Číslo třídy 
záznamu 


ct int Číslo třídy, ze které byl vytvořen záznam bufferu 


Číslo záznamu cs int Číslo záznamu, ze kterého byl vytvořen záznam bufferu 


Datum odeslání datum_odeslani datetime Datum a čas odeslání do ZIS 


Datum zápisu datum_zapisu datetime Datum a čas založení záznamu 


Funkce funkce varchar(255) Název funkce webové služby ZIS 


Odesláno odeslano varchar(1) 
Příznak, zda byla funkce odeslána rozhraním do ZIS; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Parametry parametry varchar(max) Parametry předávané webové službě ZIS 


Výsledek vysledek varchar(max) 


Výsledek odeslání - začíná textem Chyba ZIS: v případě, že 
chyba byla indikována na straně ZIS (při příjmu záznamu) 
nebo Chyba: v případě, že chyba nastala na straně TIS (při 
odeslání) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Duplikovan ze 
zaznamu 


1204851 S, 1:N ZIS Buffer úkolů 
Vztah na záznam bufferu, ze kterého byl duplikován 
aktuální záznam (viz kapitola 2.33.5.2 Odeslat duplikát do 
ZIS, str. 60) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


60 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Hlášení 1204561 S, 1:N Hlášení Hlášení, ke kterému se vztahuje příslušná funkce interface 


Odběrné místo 1205381 S, 1:N Odběrné místo 
Odběrné místo, ke kterému se vztahuje příslušná funkce 
interface 


Pachatel 1205992 S, 1:N Uživatel Uživatel, jehož činností vznikl záznam v bufferu 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Duplikaty zaznamu 1204851 S, 1:N ZIS Buffer úkolů 
Vztah na záznamy bufferu, které vznikly duplikací z 
aktuálního záznamu (viz kapitola 2.33.5.2 Odeslat duplikát 
do ZIS, str. 60) 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Odeslat do ZIS 1203881  structure5! 


Funkce je určena pro asynchronní odesílaní dat 
z TIS do ZIS.   Je volána externě databázovým 
jobem, který v určité periodě kontroluje frontu v 
ZIS Buffer úkolů a odesílá dosud neodeslané 
funkce/metody u kterých je povolen 
asynchronní přenos (musí být napojeny ve 
vztahu 1207612)  


 


Odeslat duplikát do 
ZIS 


1202291  edmstahnout 
Založení duplikátu záznamu a jeho 
znovuodeslání do ZIS 


 


 Odeslat do ZIS 


Slouží k asynchronnímu odesílání dat z TIS do ZIS. 


 Odeslat duplikát do ZIS 


Funkce vytvoří duplikáty označených záznamů a znovu je odešle do ZIS. To lze využít v případech, kdy např. 
nefungovalo spojení v okamžiku odeslání, nebo došlo k chybě a záznam nebyl odeslán automaticky. Stejně 
tak lze tímto způsobem zaslat do ZIS i záznamy, které byly pořízeny v režimu simulace. 


 Třída Konfigurace povinnosti 


V konfiguraci povinnosti se pro danou funkci (SV na funkci, pouze pro funkce od/instalovat na kartě a umístění, 
instalovat na novou pozici na kartě a změnit úrovně) nastavuje typ karty (DV na typy karet). Při spuštění funkce 
extender provádí kontrolu existence záznamu v konfiguraci povinnosti pro spuštěnou funkci a označené 
záznamy. Pokud se konfigurace najde, parametr datum se v parametrickém okně označí jako povinný 
(orámuje se červeně) a před spuštěním funkce se kontroluje, zda je vyplněný. Pro nenalezenou konfiguraci se 
neděje nic, parametr je nepovinný a doplňuje se aktuálním datem, pokud není datum zadán.  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202174 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_pov_cfg 


Tabulka hlavičky lcs.tis_konfigurace_povinnosti 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


61 / 465 


 


Číslo třídy 1202174 


Dataokno hlavičky dw_tis_konfigurace_povinnosti_form 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Funkce 1206953 S, 1:N Funkce Funkce pro kterou konfigurace platí 


Typy karet 1206954 D, N:N Typ karty Typy karet, pro které konfigurace platí 


 Třída Oznámení - prvek 


Nonsubjektová třída "Oznámení - prvky" může obsahovat dynamicky definované prvky budoucích předmětů a 
popisů oznámení, zařazených do záznamů třídy "Oznámení - sada".  Například: prvek "adresa" z třídy havárie 
je definovanán sql výrazem, který seskládá z adresy havárie požadovaný tvar adresy pro popis oznámení   


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202262 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  


Tabulka hlavičky lcs.cmb_oznameni_prvek 


Dataokno hlavičky dw_cmb_oznameni_prvek_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Název prvku nazev_prvku varchar(255) Název prvku 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Třída 1207614 S, 1:N Třídy Třída prvku 


Výraz 1207615 S, 1:N Výraz 
Výraz prvku, lze v něm použít pseudovýraz $zdroj, který 
se pro vyhodnocení na sadě nahrazuje číslem subjektu 
vzorového záznamu. 


 Třída Oznámení - sada 


Nonsubjektová třída "Oznámení - sada" obsahuje definice specifických typů oznámení. Záznamy jsou 
generovány a modifikovány funkcí volající plugin heg.  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202264 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  


Tabulka hlavičky lcs.cmb_oznameni_sada 


Dataokno hlavičky dw_cmb_oznameni_sada_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


62 / 465 


 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Aktivní aktivni varchar(1) 
Určuje zdali je sada aktivní a nabízí se uživateli ve funkci 
Založit oznámení dle sad.; ES: typ_ano_ne 


Barva barva varchar(255) Pomocný atribut pro rozlišení sad oznámení. 


Název sady nazev_sady varchar(255) Název sady 


Odeslat rovnou 
email a dokument 


odesad_hned varchar(1) 


Příznak zdali se vygenerované oznámení má rovnou 
odeslat. Pokud používá sada navázané Parametry 
distribuce dokladů (EVD), znamená příznak že se ihned po 
vygenerování oznámení zavolá funkce na odeslání 
oznámení přes EVD.; ES: typ_ano_ne 


Otevřít oznámení otevrit_oznameni varchar(1) 
Definuje, zdali se má vygenerované Oznámení ihned 
otevřít.; ES: typ_ano_ne 


Popis popis varchar(max) 
Definice textu oznámení generovaného sadou, lze v ní 
použít html včetně css a prvky sad. 


Pořadí poradi int 
Pořadí pro zobrazení sad ve funkci Založit oznámení dle 
sad. 


Předmět predmet varchar(max) 
Definice textu předmětu oznámení generovaného sadou, lze 
v ní použít html včetně css a prvky sad. 


Skupina skupina varchar(max) 
Pomocné rozlišení sad oznámení patřících k sobě, lze 
využít v implicitní šabloně sad pro jejich výběr. 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


CSS 1207637 S, 1:N Kaskádové styly 
Kaskádový styl, který je možné použít v html popisu a 
předmětu sady oznámení. 


DS komu 1207625 D, N:N 
Distribuční 
seznam 


Distribuční seznam podle něhož se naplní příjemci na 
vzniklém oznámení. 


DS kopie 1207626 D, N:N 
Distribuční 
seznam 


Distribuční seznam podle něhož se naplní příjemci na 
vzniklém oznámení. 


DS skryté 1207627 D, N:N 
Distribuční 
seznam 


Distribuční seznam podle něhož se naplní příjemci na 
vzniklém oznámení. 


Parametry 
distribuce dokladů 


1207628 D, N:N 
Parametry 
distribuce 
dokladů 


Definuje na sadě "EVD" záznamy, které se posílají po 
vygenerování oznámení. 


Položky - Komu 1207622 S, 1:N Výraz Výraz pro sady oznámení 


Položky - Kopie 1207623 S, 1:N Výraz Výraz pro sady oznámení 


Položky - Skryté 1207624 S, 1:N Výraz Výraz pro sady oznámení 


Pro pořadače 1207629 D, N:N Pořadače 
Definuje pořadače, pro které je platná sada a tudíž se 
nabízí při generování oznámení. 


Třída 1207620 S, 1:N Třídy 
Třída Sady oznámení - například generování Oznámení z 
Havárie nabízí jen sady třídy Havárie. 


Vzorový záznam 1207621 S, 1:N 
Havárie, Zákrok, 
Výstraha 


Záznam dle nějž se vyhodnocují výrazy vkládaných prvků 
sad do textů. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


63 / 465 


 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Duplikovat záznam 1203919 cmb_ozn_plugin 
Funkce pro duplikaci záznamu třídy Oznámení 
- sada. 


P 


 Duplikovat záznam 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


64 / 465 


 


3. Modul TIS - Technická evidence 


Modul Technická evidence je určen ke správě databáze objektů údržby (strojů, zařízení atd.) a s ní 
souvisejících údajů. Objekt údržby je v TIS použit jako obecný pojem pro vše, na čem se provádí údržba a 
opravy. Mohou to být jednotlivé stroje nebo jejich části, technologické celky, budovy a stavební prvky, 
pozemky, úseky síťové infrastruktury atd. Základní evidovanou entitou technické evidence je karta objektu 
údržby (viz kapitola 3.1 Třída Karta objektu údržby, str. 69), na které jsou evidovány všechny základní 
provozně-technické charakteristiky (vlastnosti), potřebné pro vyhodnocování a rozhodování v procesu údržby 
příslušného zařízení. Pro každý typ objektu údržby (zařízení) je možné uživatelsky nadefinovat, jaké jeho 
vlastnosti budou v systému evidovány, a jakých mohou nabývat hodnot(viz kapitola 2.31 Třída Typ karty, str. 
54). Vlastnosti, označené jako provozní, lze evidovat včetně historie jejich hodnot (viz kapitola 3.15 Třída 
Provozní hodnoty, str. 112) a lze je použít pro nastavení intervalů údržby v modulu Plánování. KOÚ lze propojit 
se standardní majetkovou evidencí systému HELIOS Green (investičním majetkem i operativní evidencí). 
Objekt údržby lze začlenit do hierarchicky uspořádané technologické struktury s maximálně 10 úrovněmi 
hierarchie (viz kapitola 3.3 Třída Umístění, str. 83). Hierarchii umístění lze uživatelsky nedefinovat (viz kapitola 
3.2 Třída Úroveň umístění, str. 82), umístění lze v systému pomocí speciální funkce přehledně zobrazit ve 
stromové struktuře. Umístění je zároveň základním prvkem pro integraci dat TIS do ekonomicko-provozních 
agend systému, a obsahuje údaje např. o útvarech které jej provozují, obsluhují a udržují, účetních dimenzích 
pro sledování nákladů, odpovědných osobách apod. a také údaje o geografické pozici zařízení. Adresy objektů 
jsou evidovány ve struktuře celostátního číselníku RUIAN (viz kapitola 7.1 Třída Adresa, str. 321). V systému 
je sledována Historie instalací (viz kapitola 3.11 Třída Historie instalací, str. 107), tj. přiřazení nebo odebrání 
konkrétního objektu údržby na konkrétní pozici umístění. Pokud hierarchická evidence umístění nevyhovuje 
konkrétnímu technologickému nebo provoznímu pohledu na soubor určitých objektů údržby, je možné využít 
zařazení umístění do provozně-funkčních celků (viz kapitola 3.7 Třída Provozně-funkční celek, str. 99), které 
představují skupinu pozic sdružených podle libovolně nastavitelných kritérií. Součástí modulu jsou také 
volitelné evidence náhradních dílů a komponent jednotlivých zařízení s možností kusovníkové dekompozice 
(viz kapitola 3.4 Třída Komponenta, str. 96), a evidence záruk a záručních podmínek s automatickým 
upozorňováním na platné záruky při použití objektů údržby v modulech Plánování a Havarijní management 
(viz kapitola 3.5 Třída Záruka, str. 97). Díky vazbám na ostatní moduly ERP systému Helios Green (Majetek, 
Zakázka, Smlouvy a další) a integračním funkcím otevřeného interface webových služeb s externími systémy 
a aplikacemi (např. GIS, SCADA a další) je možné z jednoho místa sledovat i další, zejména ekonomické a 
provozní údaje o objektech údržby (např. stav odepisování, výdeje náhradních dílů ze skladu, náklady na 
propojených zakázkách, umístění na mapě/v areálu, provozní stav zařízení, počet motohodin provozu atd.). 
Data technické evidence je možné i pořizovat a aktualizovat prostřednictvím volání webových služeb systému 
HELIOS Green, což je výhodné zejména v případě, že jsou tato data primárně evidována v externím systému, 
např. v GIS nebo v systému vlastníka infrastruktury.K evidovaným záznamům Technické evidence je možné 
připojit libovolné externí dokumenty nebo odkazy na tyto dokumenty ve sdílených úložištích či 
internetu/intranetu (např. technologická schémata, provozní řády, smlouvy s dodavateli atd.).  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


65 / 465 


 


 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


66 / 465 


 


V menu aplikace je modul TIS - Technická evidence rozčleněn na následující záložky a pořadače: 


• Číselníky identifikační 


o Provozní objekty 


o Funkční skupiny 


o Obce 


o Oblasti 


o Provozovatelé 


o Rozlišení média 


o Střediska 


o Pásmo 


o Vlastníci 


o Lokalita 


o Kancelář 


o Město 


o Stůl 


o Pásmo ŽEPRO 


o Funkční skupiny ŽEPRO 


o Provozní objekty ŽEPRO 


• Číselníky vlastností 


o Vlastnost objektu údržby 


• Externí dokumenty 


o Externí dokumenty TIS - ostatní 


o Foto KOU - LcsFileShared 


o Revize, kontroly TIS 


o Test DB TIS 


o Externí dokumenty TIS SHAREPOINT 


o Foto KOU - Sharepoint 


o Foto KOU - Externí databáze 


• Číselníky identifikační 


• Číselníky obecné 


o Druhy údržby 


o Měrná jednotka 


o Nákladové okruhy 


o Kontakty TIS 


o Kategorie položek 


o Typy propojení 


o Číselník IČME 


• Číselníky vlastností 


o Ano/Ne 


o Čerpané médium 


o Dopravní podmínky 


o Druh alkoholtesteru 


o Druh detektoru 


o Druh HP 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


67 / 465 


 


o Druh kanalizace 


o Druh nádoby 


o Faktury vydané 


o Funkční typ hydrantu 


o Funkční typ průtokoměru 


o Funkční typ uzávěru 


o Funkční typ ventilu 


o Jazyková mutace 


o Kategorie měřidla 


o Konstrukce šachty 


o Konstrukční typ armatury 


o Konstrukční typ hydrantu 


o Konstrukční typ průtokoměru 


o Konstrukční typ uzávěru 


o Konstrukční typ ventilu 


o Konstrukční typ vodojemu 


o Manipulovatelnost 


o Materiál 


o Metrologický stav průtokoměru 


o Náplň HP 


o Oplocení 


o Ovládání uzávěru 


o Ovládání vrat 


o Pohon 


o Pracovní látka 


o Procesor 


o Profil (DN) 


o Prostředí 


o Provozní poloha uzávěru 


o Půdorysný typ 


o Rozložení kláves 


o Telemetrie-specifikace 


o Telemetrie-systém 


o Test 


o TEST GIS vlastnost 


o Tlaková třída 


o Topné medium 


o Typ dýchacího přístroje 


o Typ hydrantu 


o Typ KAO 


o Typ nádoby 


o Typ objektu 


o Typ odlehčovače 


o Typ potrubí 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


68 / 465 


 


o Typ připojení 


o Typ snímače 


o Typ spoje 


o Typ šachty 


o Typ události budova 


o Typ události kanalizace 


o Typ události vodovod 


o Typ vodojemu 


o Typ zastřešení 


o Typ zdvihadla 


o Typy měření elektrických veličin 


o Účel hydrantu 


o Uložení 


o Úprava dna šachty 


o Zámkový systém 


o Způsob měření hladiny 


o Způsob otvírání 


o Způsob pohybu 


o PLC 


o Základní zdroj 


o Záložní zdroj 


o RDM 


o Přenos 


o Typ květináče JAR 


• Kmenová data 


o Karty objektů údržby 


o Komponenty 


o Provozně-funkční celky 


o Umístění TIS 


o Joby 


o Inspekční systém 


o PFC - Pochůzkové trasy 


o Technologické celky 


• Konfigurace 


o Konfigurace instalací 


o Konfigurace platností 


o Konfigurace povinnosti 


o Typy karet - nepoužívané 


o Globální konfigurace TIS 


o Konfigurace duplikace 


o Konfigurace návazností 


o Obecný import 


o Konfigurace sdílené poznámky 


o Šablony pro zákres 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


69 / 465 


 


o Šablony vztahů 


o Typy karet 


o Úroveň umístění 


o Konfigurace interface TIS 


o Konfigurace editace 


o Úroveň umístění ČEVAK 


o Typy výstrah 


o Úroveň umístění MOJE 


o Úroveň umístění Popron 


o Typy technologických celků 


• Provoz 


o Provozované lokality 


o Adresy UIR 


o Historie instalací 


o Hodnocení stavu 


o Neshody 


o Objekty údržby na zakázkách 


o Provozní hodnoty 


o Přehled ulic UIR 


o Sdílené poznámky 


o Zákres 


o Záruky 


o Evidence editace 


o Hodnocení stavu Ema 


 Třída Karta objektu údržby 


Třída obsahuje údaje o konkrétním objektu údržby (zařízení). Hlavička obsahuje základní popisné údaje, na 
položkách jsou sledovány specifické technické charakteristiky (vlastnosti) objektu údržby v závislosti na 
zvoleném typu karty (viz kapitola 2.31 Třída Typ karty, str. 54). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201513 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_1_2 


Tabulka hlavičky lcs.tis_karta_objektu_udrzby_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_karta_objektu_udrzby_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_karta_objektu_udrzby_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_karta_objektu_udrzby_polozka_tab 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201797 


Tabulka konfigurace lcs.tis_karta_objektu_udrzby_config 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


70 / 465 


 


Číslo konfigurační třídy 1201797 


Dataokno konfigurace dw_tis_karta_objektu_udrzby_config_form 


3.1.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Povolit zneplatnění 
do budoucna 


povolit_zneplatneni_do


_budoucna varchar(1) 
Příznak, zda je možné provést zneplatnění karty do 
budoucna (zadáním datumu platnosti do > aktuální datum); 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


3.1.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Pořadač fotografií 1205359 S, 1:N Pořadače 


Pořadač pro ukládání fotografií přijatých přes WS z 
aplikace mAgent (viz kapitola 3.1.6.10 MAGENT - připojit 
fotografii, str. 77); lze navázat pouze pořadač třídy Externí 
dokument 


Vztah fotografií 1205360 S, 1:N Vztahy 


Vztah pro ukládání fotografií přijatých přes WS z aplikace 
mAgent (viz kapitola 3.1.6.10 MAGENT - připojit fotografii, 
str. 77); lze navázat pouze vztah, který má z pravé strany 
navázán pořadač ze vztahu 1205359 Pořadač 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Částka investice castka_investice money Požadovaná částka investice do zařízení 


Číslo stavby cislo_stavby_pvs varchar(50) Identifikace stavby (vlastníka) 


Identifikace 
SCADA 


identifikace_scada varchar(30) Identifikátor objektu údržby v systému SCADA 


Identifikační číslo evidencni_cislo varchar(255) Další evidenční číslo (např. pro měřidla) 


Neshoda neshoda varchar(1) 
Příznak existence neshody ke kartě; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Omezení zahájení omezeni_zahajeni varchar(4) 


Způsob omezení zahájení zásahu na zařízení; používá se v 
aplikaci mAgent, není-li splněna zde uvedená podmínka 
zahájení, nelze pro kartu zahájit realizaci úkonu; ES: 
tis_omezeni_zahajeni (Pouze po sejmutí 


čárového kódu, Do vzdálenosti podle 


globálního nastavení, Do vzdálenosti 10 


metrů, Do vzdálenosti 20 metrů, Do 


vzdálenosti 30 metrů, Do vzdálenosti 40 


metrů, Do vzdálenosti 50 metrů, Do 


vzdálenosti 100 metrů, Do vzdálenosti 150 


metrů, Do vzdálenosti 200 metrů, Do 


vzdálenosti 300 metrů, Do vzdálenosti 400 


metrů, Do vzdálenosti 500 metrů, Známá 


aktuální pozice zařízení) 


Platnost platnost varchar(1) 
Příznak platnosti karty; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, 
Ano, Ne) 


Platnost do platnost_do datetime Datum platnosti karty (konec intervalu); ES: datum 


Platnost od platnost_od datetime Datum platnosti karty (začátek intervalu); ES: datum 


Počáteční datum 
pro servis 


pocatecni_datum_pro_se


rvis datetime 
Datum, od kterého počínají běžet servisní lhůty (pro 
plánování dle datumu); ES: datum 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


71 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Pořizovací cena porizovaci_cena money Pořizovací cena objektu údržby; ES: editmaskmena 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Reprodukční cena reprodukcni_cena money Reprodukční cena objektu údržby; ES: editmaskmena 


Rok uvedení do 
provozu 


rok_uvedeni_do_provozu int Rok uvedení do provozu 


Rok výroby rok_vyroby int Rok výroby 


Technický popis technicky_popis varchar(max) Libovolný textový popis objektu údržby 


Typové označení 
výrobce 


typove_oznaceni_vyrobc


e varchar(255) Typové označení výrobce 


Vyhrazené zařízení vyhrazene_zarizeni varchar(1) 


Příznak, zda se jedná o vyhrazené zařízení; předvyplní se 
podle Typu karty; je-li na typu karty nastaven na Ne, není 
možné jej editovat; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 


Výrobce-název nazev_vyrobce varchar(40) 
Název výrobce; needitovatelný, slouží pro replikaci údaje; 
zobrazení na formuláři se řídí nastavením příznaku 
Zobrazovat údaje provozovatele v Globální konfiguraci TIS 


Výrobní číslo vyrobni_cislo varchar(255) Výrobní číslo 


Životnost zivotnost int Životnost zařízení v letech 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


GIS název 
vlastnosti 


gis_nazev_vlastnosti varchar(255) 
Počítaný atribut pro použití v šablonách a filtrech; údaj se 
přebírá z typu karty 


Hodnota hodnota varchar(max) 
Hodnota vlastnosti; při zadávání je prováděna typová 
kontrola podle typu hodnoty na Typu karty 


Identifikace 
SCADA 


identifikace_scada varchar(255) Identifikátor vlastnosti v systému SCADA 


Název vlastnosti nazev_vlastnosti varchar(255) 
Název vlastnosti; není možné jej editovat, doplňuje se z typu 
karty; je uveden z důvodu optimalizace dotazů a šablon 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Zdrojový objekt zdrojovy_objekt int 
Číslo objektu z Typu karty, který je zdrojový pro danou 
vlastnost (interně realizovaný vztah položka-položka) 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Dodavatel 1204716 S, 1:N Organizace Organizace, která je dodavatelem objektu údržby 


Externí dokumenty 1203054 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty pro údržbu (resp. odkazy na tyto 
dokumenty) vztahující se k danému objektu údržby; dle 
nastavení Globální konfigurace TIS (viz kapitola 2.1 Třída 
Globální konfigurace TIS, str. 11) je možné tento vztah 
synchronizovat se vztahem 1203054 na navázaném 
Umístění (viz kapitola 3.3 Třída Umístění, str. 83) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


72 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Majetek 1203763 S, 1:N 
Univerzální karta 
majetku 


Karta majetku, je-li příslušný objekt údržby evidován v 
účetní evidenci majetku 


Náhradní díly 1203055 D, N:N 
Kmenová karta 
zboží / materiálu 


Kmenové karty materiálu, který slouží jako náhradní díly k 
objektu údržby 


Provozovatel 1203050 S, 1:N Provozovatel Provozovatel objektu údržby; povinný 


Stav 1205907 S, 1:N Stav záznamu Stav záznamu 


Typ karty 1203051 S, 1:N Typ karty 
Typ karty objektu údržby, určuje rozsah a typ evidovaných 
údajů na položkách karty; povinný 


Umístění 1203053 S, 1:N Umístění 


Umístění objektu údržby; needitovatelný, aktualizuje se 
pomocí funkcí pro instalaci a odinstalaci (viz kapitola 
3.3.7.14 Instalovat objekt údržby, str. 93, kapitola 3.1.6.6 
Instalovat na umístění, str. 77, kapitola 3.1.6.5 Instalovat 
na novou pozici umístění, str. 77, kapitola 3.3.7.16 
Odinstalovat objekt údržby, str. 93 a kapitola 3.1.6.12 
Odinstalovat z umístění, str. 78) 


Výrobce 1203052 S, 1:N Organizace Organizace, která je výrobcem objektu údržby 


Záznam-zleva 1205245 S, 1:1 
Karta objektu 
údržby 


Vazba záznamu "sám na sebe", umožňuje výběr ze 
seznamu karet ve filtrech nad přehledem třídy 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Číselník 1203056 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Vztah do číselníku, určeného typem karty - umožňuje 
výběr hodnot určené vlastnosti z předem definovaného 
seznamu (číselníku) 


Hodnoty číselniků 1206835 D, N:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Dynamický vztah do číselníku, určeného typem karty - 
umožňuje výběr více hodnot určené vlastnosti z předem 
definovaného seznamu (číselníku) pro typ hodnoty DV 
subjekt nebo DV nonsubjekt 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havárie 1203171 D, 1:N Havárie 
Havárie, na kterých je KOÚ navázána jako zasažený 
objekt; zobrazuje se na záložce formuláře 


Historické termíny 
údržby 


1203239 S, 1:N 
Historický termín 
údržby 


Historické termíny údržby 


Historie instalací 1203015 S, 1:N Historie instalací Historie instalací objektu údržby na Umístění 


Hlášení prací 1203391 D, N:N Hlášení prací Hlášení prací na objektu údržby 


Hodnocení stavu 1203514 S, 1:N Hodnocení stavu Hodnocení stavu objektu údržby; povinný 


Kolize 1203242 S, 1:N Kolize 
Kolize plánu údržby, které vznikly na daném objektu 
údržby 


Komponenty 1203071 S, 1:N Komponenta 
Komponenty, ze kterých je složen aktuální záznam (objekt 
údržby nebo nadřízená komponenta) 


Manipulace 1203351 S, 1:N Manipulace Manipulace s objektem 


Měření (měřidla) 1204757 D, N:N Měření Měření, ve kterých je objekt údržby navázán jako měřidlo 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


73 / 465 


 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Měření (objekty 
údržby) 


1203230 D, N:N Měření 
Měření, ve kterých je objekt údržby navázán jako objekt 
dotčený měřením; zobrazuje se na záložce formuláře 


Návrhy záměrů 1204457 D, N:N Návrh záměru 
Návrhy záměrů oprav/investic na objektu údržby; 
zobrazuje se na záložce formuláře 


Neshoda 1204951 S, 1:N Neshoda Neshody, evidované pro kartu 


Objekt údržby (na 
zakázce) 


1203077 S, 1:N 
Objekt údržby na 
zakázce 


Zakázky pro objekt údržby; povinný 


Pl.údržby-náhradní 
objekt 


1203119 D, N:N Plán údržby 
Plánované akce třídy Plán údržby, na kterých je příslušný 
objekt údržby navázán jako náhradní objekt; zobrazuje se 
na záložce formuláře 


Pl.údržby-
odst.objekt bez 
údrž 


1203120 D, N:N Plán údržby 
Plánované akce třídy Plán údržby, na kterých je příslušný 
objekt údržby navázán jako odstavený bez možnosti 
souběžné údržby; zobrazuje se na záložce formuláře 


Pl.údržby-
odst.objekt s 
údržbo 


1203121 D, N:N Plán údržby 
Plánované akce třídy Plán údržby, na kterých je příslušný 
objekt údržby navázán jako odstavený s možností 
souběžné údržby; zobrazuje se na záložce formuláře 


Pl.údržby-
udržovaný objekt 


1203125 D, N:N Plán údržby 
Plánované akce třídy Plán údržby, na kterých je příslušný 
objekt údržby navázán jako udržovaný; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Plán údržby - souv. 
obj. 


1205171 D, N:N Plán údržby 
Plánované akce třídy Plán údržby, na kterých je příslušný 
objekt údržby navázán jako související; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Plánované výluky 1206188 D, N:N 
Plánovaná 
výluka 


Plánované výluky, na kterých je příslušný objekt údržby 
(úsek vodovodu) navázán jako odstavený 


Položky plánu 1205173 D, 1:N Plán údržby 
Plány údržby, na kterých je karta objektu údržby navázána 
na položce 


Proplachy 1203615 D, N:N Proplach 
Provedené proplachy na objektu údržby; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Provozní hodnota 1204701 S, 1:N Provozní hodnoty Provozní hodnoty zjištěné (naměřené) pro objekt údržby 


Předpisy - typ karty 1205174 D, N:N Předpis údržby 
Předpisy údržby pro typ karty; zobrazuje se na záložce 
formuláře 


Předpisy údržby 1203084 D, N:N Předpis údržby 
Předpisy údržby, připojené k objektu údržby; zobrazuje se 
na záložce formuláře 


Servisní záznamy 1205042 D, 1:N Servisní záznam 
Servisní záznamy pro objekt údržby; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Výjezdy 1203345 D, N:N Výjezd 
Výjezdy pro objekt údržby; zobrazuje se na záložce 
formuláře 


Výstrahy 1204976 S, 1:N Výstraha Výstrahy pro objekt údržby 


Zakázky 1205257 D, N:N Zakázka Zakázky evidované pro kartu 


Zákroky 1204682 D, N:N Zákrok 
Zákroky (výjezdy) k objektu údržby; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Záměry interní 1207027 D, N:N 
OPT Návrh 
záměru interní 


Návrhy záměrů oprav/investic na objektu údržby; 
zobrazuje se na záložce formuláře 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


74 / 465 


 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Záměry investic 1207060 D, N:N 
OPT Návrh 
záměru investic 


Návrhy záměrů oprav/investic na objektu údržby; 
zobrazuje se na záložce formuláře 


Záměry oprav 1207061 D, N:N 
OPT Návrh 
záměru oprav 


Návrhy záměrů oprav/investic na objektu údržby; 
zobrazuje se na záložce formuláře 


Záruky 1203065 D, N:N Záruka Záruky evidované pro objekt údržby; povinný 


Záznam-zprava 1205245 S, 1:1 
Karta objektu 
údržby 


Karta ze vztahu "sám na sebe" 


 Aplikační nastavení 


• Na nově zakládaném záznamu, po nastavení vztahu na Typ karty, jsou položky KOÚ automaticky 
předvyplněny podle vybraného Typu karty; pokud je vztah na Typ karty změněn, jsou původní položky 
karty smazány a nahrazeny novými podle zvoleného typu karty (před nahrazením je zobrazeno 
upozornění) 


• Na existujícím záznamu KOÚ není možné změnit vztah na Typ karty 


• Položky KOÚ není možné ručně přidávat ani mazat 


• Vztah na Umístění není možné editovat; změnu je možné provádět pouze pomocí funkcí pro instalaci 
a odinstalaci (viz kapitola 3.3.7.14 Instalovat objekt údržby, str. 93, kapitola 3.1.6.6 Instalovat na 
umístění, str. 77, kapitola 3.1.6.5 Instalovat na novou pozici umístění, str. 77, kapitola 3.3.7.16 
Odinstalovat objekt údržby, str. 93 a kapitola 3.1.6.12 Odinstalovat z umístění, str. 78) 


• Je kontrolováno, že pole Hodnota je vyplněno přípustným typem údaje (číslem, datumem atd.), 
definovaným u příslušné vlastnosti v číselníku Typy karet; pokud je typ údaje Vztah, při uložení 
záznamu se také kontroluje, že vyplněná hodnota je vybrána z definovaných pořadačů 


• Při založení záznamu KOÚ nebo nastavení platnosti Ano se datum začátku platnosti předvyplní na 
aktuální datum; při nastavení platnosti Ne se datum konce platnosti předvyplní na aktuální datum; při 
nastavení platnosti na Ne je na záznamu nastaven Zámek subjektu, zabraňující navázání záznamu do 
libovolného vztahu 


• Má-li příslušná vlastnost nastaven příznak Povinná na Ano, kontroluje se při uložení záznamu její 
vyplnění - není-li vyplněna hodnota vlastnosti, není možné záznam uložit 


• Má-li příslušná vlastnost nastaven příznak Needitovatelná na Ano, není možné hodnotu vlastnosti ani 
jiný údaj (kromě poznámky) v příslušném řádku položky editovat 


• Má-li příslušná vlastnost nastaven příznak Provozní na Ano, je hodnota vlastnosti zaprotekovaná. Měnit 
hodnotu a prohlížet historické hodnoty vlastnosti lze dvojklikem v poli hodnota nebo pomocí funkce 
Zadat provozní hodnoty (viz kapitola 3.1.6.21 Zadat provozní hodnoty, str. 81) 


• Při uložení nového záznamu KOÚ je vztah na záznam navázán do DV Karty obj.údržby-typ pro všechny 
předpisy údržby se zadaným DV Typy karet shodným s typem karty 


• Do DV 1203084 Předpisy údržby (datum) je možné navázat pouze takové předpisy, které nemají 
navázán DV 1205170 Typy karet 


• Pro položky typu Vztah se atribut Hodnota plní podle navázaného číselníku, a nastavení atributu Plnit 
hodnotu pro číselník na odpovídající položce Typu karty - po naplnění vztahu Číselník se atribut 
Hodnota naplní referencí subjektu (Reference) nebo názvem subjektu (Název) z navázaného záznamu 


 Šablony 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Historie umístění 
objektu údržby 


1200971 Historie instalací objektu údržby na umístění  F 


Karta objektu 
údržby 


1200868 Formulář Karty objektu údržby  F 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


75 / 465 


 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Přehled nákladů a 
výnosů 


1200950 Přehled nákladů a výnosů na objektu údržby  F 


Přehled 
plánovaných akcí 


1200968 Přehled plánovaných akcí na objektu údržby  F 


Přehled předpisů 
údržby 


1200970 Přehled předpisů údržby pro objekt údržby  F 


Přehled zakázek 1200969 Přehled zakázek na objektu údržby  F 


Přehled záruk 1200873 Přehled záruk pro objekt údržby  F 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Aktualizovat z typu 1202718  tis_1_3 Aktualizace položek podle typu karty F + P 


Generovat objekty 
údržby podle 
Zakázky 


1202720  tis_1_9 
Založení záznamů ve třídě Objekt údržby na 
zakázce 


P 


GIS - zafiltrovaný 
přehled 


1202853  structure5! 
Zafiltrovaný přehled záznamů, lokalizovaných z 
GIS 


 


Hromadná změna 
kalibrační 
organizace 


1203954  ph4 


Hromadné zadání/změna kalibrační organizace 
Pro označené záznamy provede, resp. naváže 
organizaci z pořadače Organizace nebo 
Expozitury cizí ve statickém vztahu na položce 
Organizace kalibrace. Při ukončení funkce 
budou změny zapsány do auditlogu. 


F + P 


Instalovat na 
novou pozici 
umístění 


1202145  tis_1_2_7_5 
Vytvoření nové pozice Umístění a instalace 
objektu údržby na tuto pozici 


F 


Instalovat na 
umístění 


1202008  tis_1_2_7_1 Instalace objektu údržby na Umístění F 


ISEM - exportovat 
data 


1202080  structure5! Export dat pro ISEM  


ISEM - importovat 
data 


1202083  structure5! Import dat z ISEM  


Kopírovat kartu s 
instalací 


1204473 copy! 


Funkce kopíruje KOU včetně instalace na 
novou pozici Umístění. Pořadač KOU musí mít 
v konfiguraci nastavenu nějakou masku pro 
automatické generování reference, jinak končí 
funkce chybou.  


 


MAGENT - připojit 
fotografii 


1202770  structure5! 
Připojení fotografie pořízené v mobilní aplikaci 
mAgent 


 


Mimořádně zařadit 
do plánu 


1202580  tis_2_1_7_3 
Mimořádné zařazení do plánu údržby mimo 
termín stanovený předpisem 


F + P 


Odinstalovat z 
umístění 


1202009  tis_1_2_7_2 Odinstalace objektu údržby z Umístění F 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


76 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Přepočítat 
počítané vlastnosti 


1202667  compute! 
Přepočet počítaných vlastností na kartě podle 
aktuálních hodnot vlastností 


F + P 


SCADA - zadat 
provozní hodnotu 


1202733  structure5! Přenos provozních hodnot ze SCADA  


Tobogán - 
Zneplatnit 


1203323  structure5! 
Funkce určena speciálně pro tobogán k 
zneplatnění KOU, viz Konfigurace platností. 


 


Vygenerovat návrh 
záměru 


1202656  casezalo 
Vytvoření návrhu záměru opravy nebo investice 
pro objekt údržby 


P 


Vygenerovat plán 
údržby 


1202010  tis_1_2_7_3 
Generování záznamů třídy Plán údržby pro 
zadané období na základě připojených 
Předpisů údržby 


F + P 


Vygenerovat plán 
údržby 2016 


1204170  createtable5! 
<P>Funkce pro generování plánů údržby dle 
nového algoritmu z roku 2016, viz detailní 
popis.</P> 


 


Vyřešit neshodu 1202653  mfrkomks Zadání způsobu vyřešení konkrétních neshod F 


Zadat neshodu 1202652  mfr_aswi 
Zadání neshody údajů mezi evidencí v KOÚ a 
skutečností 


F 


Zadat provozní 
hodnoty 


1202569  tabmespl 
Přehled provozních hodnot vlastnosti s 
možností zadat novou hodnotu 


F(p) 


Změnit typ karty 1202762  Změna typu karty F + P 


Zneplatnit 1203126  celnirez Zneplatnění KOU F + P 


 Aktualizovat z typu 


Aktualizuje položky karty podle nastavení na vztaženém typu karty. Funkce se spouští automaticky při každém 
otevření formuláře. 


 Generovat objekty údržby podle Zakázky 


Pro označené karty objektů údržby nabídne na výběr zakázky se stejným nákladovým okruhem, jaký mají 
navázán pozice umístění pro vybrané karty. Pro vybranou zakázku vygeneruje pro každou kartu záznamy do 
třídy Objekt údržby na zakázce (viz kapitola 3.8 Třída Objekt údržby na zakázce, str. 103). Funkci nelze spustit 
pro neplatnou Kartu objektu údržby. 


 GIS - zafiltrovaný přehled 


Funkce zobrazí přehled záznamů, lokalizovaných v GIS. Funkce je spuštěna odkazem, vygenerovaný na 
základě předaných TEID (viz kapitola 3.3.7.9 GIS - vygenerovat odkaz, str. 92). Při uzavření přehledu tlačítkem 
OK je možné rozhodnout, zda se seznam TEID uloží jako uživatelsky definovaný velký filtr (nabídne se okno 
pro zadání názvu filtru). 


 Hromadná změna kalibrační organizace 


Před provedením funkce probíhá kontrola  1. Na KOU podle Typ karty existuje Název vlastnosti Organizace 
kalibrace s Typ hodnoty SV subjekt, pokud ano, pokračovat, jinak konec a chyba „Pro Typ karty neexistuje 
vlastnost Organizace kalibrace“ 2. Na KOU podle na Typ karty kontrolovat DV vztah položek 1203012 
zda je navázán vztah na pořadač 50 Organizace nebo 118 Expozitury cizí, pokud ano, pokračovat, jinak konec 
a chyba „Pro Typ karty neexistuje DV ˇvztah položek“ 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


77 / 465 


 


 Instalovat na novou pozici umístění 


Parametry funkce: 


• datum instalace 


• umístění, pro které se zakládá pozice (filtr pouze na úrovně, pro které je zakládání pozic povoleno) 


• název pozice 


• číslo pozice 


Funkci je možné spustit pouze pro platnou KOÚ. Funkce po zadání vztahu na záznam úrovně Umístění1 , 
názvu vytvářené pozice a čísla pozice2  vytvoří zadanou novou pozici ve třídě Umístění (viz kapitola 3.3 Třída 
Umístění, str. 83, příslušnou KOÚ na tuto pozici nainstaluje a zapíše odpovídající údaje do třídy Historie 
instalací (viz kapitola 3.11 Třída Historie instalací, str. 107). 


 Instalovat na umístění 


Parametry funkce: 


• datum instalace 


• umístění 


• poznámka k instalaci 


Funkci je možné spustit pouze pro platnou KOÚ, na které dosud není navázáno žádné Umístění. Funkce 
naváže vztah mezi aktuální KOÚ a zadaným Umístěním. Oba navazované záznamy (KOÚ a Umístění) musí 
mít stejného Provozovatele. Ve výběru se zobrazí pouze pozice Umístění, které odpovídají příslušnému Typu 
karty, není na nich dosud nainstalována KOÚ, a mají platnost nastavenu na Ano. Funkce zapíše odpovídající 
údaje do třídy Historie instalací (viz kapitola 3.11 Třída Historie instalací, str. 107). 


 ISEM - exportovat data 


Funkce vyexportuje data záznamů tříd Karta objektu údržby a k nim souvisejících údajů Umístění pro evidenci 
v programu PROXIO-ISEM. Parametry funkce jsou datum od a datum do. Funkce exportuje data ze záznamů, 
jejichž datum aktualizace je v uvedeném intervalu datumů (tj. došlo na nich v uvedeném období ke změně). 
Funkci je možné volat pouze prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 ISEM - importovat data 


Funkce slouží pro import z programu PROXIO-ISEM hodnot vybraných atributů třídy Karta objektu údržby a 
pro zakládání a aktualizaci záznamů třídy Hodnocení stavu (viz kapitola 3.10 Třída Hodnocení stavu, str. 106). 
Funkci je možné volat pouze prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 Kopírovat kartu s instalací 


Funkce kopíruje KOU včetně instalace&nbsp; 


 MAGENT - připojit fotografii 


Parametry funkce: 


• date - datum pořízení fotografie 


• aid - identifikace plánu údržby 


• id_client - identifikace karty 


• fotografie - jpeg soubor v kódování Base64 


Funkce uloží fotografii, předanou jako parametr z aplikace mAgent, do pořadače externích souborů, a naváže 
ji do dynamického vztahu na externí soubory. Pořadač a vztah jsou definovány v konfiguraci Karty objektu 
údržby (viz kapitola 3.1 Třída Karta objektu údržby, str. 69). 


                                                      
1 Nabízejí se pouze záznamy úrovní, které mají ve třídě Úroveň umístění nastaven příznak Lze vytvářet pozice. 
2 Při automatickém číslování je číslo pozice generováno automaticky. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


78 / 465 


 


 Mimořádně zařadit do plánu 


Parametry funkce: 


• předpis údržby (browse) 


• datum od 


• datum do 


• odpovědná osoba 


• odpovědné středisko 


• důvod zařazení 


Funkce pro daný objekt údržby a zadaný předpis údržby vytvoří ve třídě Plán údržby (viz kapitola 4.3 Třída 
Plán údržby, str. 138) záznam o mimořádné údržbě dle předpisu. Je možné ji použít v případech, kdy 
pravidelná údržba neproběhla ve stanoveném termínu, a nelze o ní pořídit historický záznam. 


 Odinstalovat z umístění 


Parametry funkce: 


• datum odinstalace 


• poznámka k odinstalaci 


Funkce zruší vztah mezi aktuální KOÚ a Umístěním, vyhledá příslušný záznam o instalaci ve třídě Historie 
instalací, a doplní do něj datum odinstalace a poznámku k odinstalaci. Funkci je možné spustit pouze pro KOÚ, 
která má navázán vztah na Umístění. 


 Přepočítat počítané vlastnosti 


Funkce vypočítá podle vzorce definovaného výrazem aktuální hodnoty vlastností, které mají nastaven příznak 
Počítaná. 


 SCADA - zadat provozní hodnotu 


Funkce pro KOÚ a konkrétní provozní vlastnost (zadané podle identifikací SCADA) zapíše záznam do třídy 
Provozní hodnoty. Funkci je možné volat pouze prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 Tobogán - Zneplatnit 


Funkce určena speciálně pro tobogán k zneplatnění KOU, viz Konfigurace platností. 


 Vygenerovat návrh záměru 


Parametry funkce: 


• cílový pořadač 


Funkce ve vybraném pořadači1  vytvoří nový záznam návrhu záměru, do vztahu Související objekty naváže 
záznamy Karet objektů údržby, nad kterými byla funkce spuštěna a provede synchronizaci se vztahem 
Související umístění. Po skončení funkce se otevře formulář nově vytvořeného záznamu návrhu záměru. 


 Vygenerovat plán údržby 


Parametry funkce: 


• datum od 


• datum do 


• cílový pořadač 


• jen pracovní dny (ano/ne) 


• odpovědná osoba (filtr podle nastavení v Globální konfiguraci: TIS - Filtr odp.osob) 


                                                      
1 Nabízejí se pouze pořadače, kde v konfiguraci pořadače je Stav návrhu = Podkladový. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


79 / 465 


 


• odpovědné středisko 


• generovat zakázku (ano/ne) 


• pořadač pro zakázku 


• zadavatel 


• okruh činnosti 


Funkci je možné spustit pouze pro platné KOÚ. Na základě připojených Předpisů údržby vygeneruje záznamy 
třídy Plán údržby pro zadané období. Období se zadává jako parametr funkce. Je-li začátek období menší než 
aktuální datum, zobrazí se upozornění. Oba datumy (začátek i konec období) musí být ze stejného roku. 
Systém automaticky nekontroluje, zda funkce již byla nebo nebyla spuštěna pro příslušné KOÚ a zadané 
období nebo jeho část, proto musí uživatel před spuštěním funkce nejprve zkontrolovat, zda již neexistují 
příslušné záznamy Plánu údržby (pomocí filtru na záložce formuláře Předpisy údržby), a před novým 
spuštěním funkce je případně smazat. Parametrem funkce je pořadač, do kterého se záznamy Plánu údržby 
budou generovat. Je také možné zadat, zda se současně se záznamy třídy Plán údržby mají vytvářet 
odpovídající záznamy třídy Zakázka a pořadač, do kterého se případné zakázky mají vytvářet. Funkce nejprve 
zjistí, zda pro daný objekt údržby a příslušný Předpis údržby již existují nějaké záznamy ve třídě Plán údržby 
nebo Historický termín. Pokud ano, najde mezi nimi záznam, pro který je nejmenší rozdíl mezi zadaným datem 
a datem začátku období, a odvíjí výpočet plánovaného datumu od údajů uvedených na tomto záznamu, jinak 
se výpočet řídí údaji na KOÚ (počáteční datum pro servis). Pro předpisy, plánované na základě stavu provozní 
hodnoty (způsob plánování je Dle provozní hodnoty nebo Obojí), naplánuje akci na přibližné datum, vypočítané 
lineární aproximací existujících záznamů ve třídě Provozní hodnoty. Na třídě Plán údržby je pak možné toto 
datum dále zpřesňovat. Je-li ve funkci nastaven příznak Jen pracovní dny a funkce zjistí, že vypočtené datum 
vychází na nepracovní den, posune datum na nejbližší předcházející pracovní den. Případné naplánování 
údržby na nepracovní den je potřeba provést následně úpravou vygenerovaného záznamu třídy Plán údržby. 
Pokud funkce zjistí, že datum podle výpočtu je menší než datum zadané jako začátek období, záznam Plánu 
údržby nevytvoří a zapíše upozornění do Auditlogu. Byla-li příslušná údržba provedena v minulosti, je možné 
zadat ji jako historickou událost do třídy Historický termín. Akci na objektu údržby plánovanou podle předpisu 
údržby je možné zařadit do Plánu údržby také mimořádně (viz kapitola 3.1.6.11 Mimořádně zařadit do plánu, 
str. 78).Funkce zajistí na plánu údržby navázání položkových DV Karta objektu údržby shodně s DV 
Udržované objekty pro joby, které mají definované provozní hodnoty. Funkce nastaví položkový atribut 
Omezení zahájení na hodnotu z KOÚ.Stanovení atributu Datum do na plánu údržby je pro Druh údržby typu 
Revize (navázaném na příslušný předpis údržby) vypočteno následovně: 


• termín platnosti = D: Datum do je stejné jako Datum od 


• termín platnosti = M: Datum do je je stanoveno jako poslední kalendářní den měsíce z atributu Datum 
od, Datum od je potom změněno na první pracovní den kalendářního měsíce Datum od 


• termín platnosti = R: Datum do je stanoveno jako poslední kalendářní den roku z atributu Datum od, 
Datum od je potom změněno na první pracovní den kalendářního roku Datum od 


Pokud bude na Předpisu údržby atribut Generovat do stálého plánu údržby = Ano, změní se chování funkce 
Vygenerovat plán údržby takto: 


• pokud pro danou KOÚ a předpis údržby existuje vygenerovaný plán, kde plánované Datum_do na 
hlavičce je prázdné, nebude nový plán údržby vygenerován 


• pokud pro danou KOÚ a předpis údržby neexistuje vygenerovaný plán, kde plánované Datum_do na 
hlavičce je prázdné, bude vygenerován nový plán údržby a Datum do v hlavičce nebude vyplněno 


Dále funkce na základě DV 1203739 Požadovaný materiál z předpisu údržby, kde je navázána vzorová interní 
objednávka materiálu (Obecná poptávka, záznam třídy 214), vygeneruje pro položku plánu údržby nový doklad 
poptávky do pořadače, který je definován v konfiguraci cílového pořadače plánu údržby (SV 1204697 Pořadač 
interních objednávek) a naváže jej do položkového DV 1203136 Poptávky-žádanky.  


• Parametr Odpovědná osoba se bere z názvu zleva ze vztahu "1203111 - Odpovědná osoba" a jako 
název parametru Odpovědné středisko se bere název zleva ze vztahu "1203112 - Odpovědné 
středisko". 


• Parametr Primární dodavatel údržby je SV do Organizací. Parametr se ukládá do SV 
lcs.tis_plan_udrzby_hlavicka.partner na vygenerovaném plánu údržby. 


• V Globální konfiguraci TIS je vytvořen atribut "Povinné zadání dodavatele údržby" - chechbox, který 
kontrolje, zdali je SV z předchozího bodu při generování plánů vyplněn. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


80 / 465 


 


• V Globální konfiguraci TIS je vytvořen DV "Dodavatelé údržby", v němž je možné navázavat povolené 
organizace dodavatelů. Při výběru Primárního dodavetele údržby do parametru funkce Vygenerovat 
plán údržby jsou nabídnuty jen organizace z tohoto vztahu, pokud bude vztah obsahovat alespoň jeden 
záznam. Jinak se nabízí celá množina organizací. 


• V Globální konfiguraci TIS je vytvořen atribut "Povinná odpovědná osoba" - chechbox, který kontroluje, 
zdali je SV Odpovědná osoba vyplněn 


• V Globální konfiguraci TIS je vytvořen atribut "Povinné odpovědné středisko" - chechbox, který 
kontrolje, zdali je SV Odpovědné středisko vyplněn 


 Vygenerovat plán údržby 2016 


Funkce 1204170 – „Vygenerovat plán údržby 2016“ nad třídou „Karta objektu údržby“.  Funkce je implicitně 
nastavena jako „neviditelná“ tak, aby se nekryla se stávající funkcí „Vygenerovat plán údržby“, kterou prakticky 
nahrazuje.   Ve funkci byl významně změněn způsob počítání datumů výsledných plánů údržby, pokud se 
jedná o předpis údržby, pracující s provozními hodnotami (Způsob plánování = Dle provozních hodnot nebo 
Obojí).  Současně je změna i v počítání data dle času, kdy je nově povinný alespoň jeden Historický termín 
údržby pro kartu a předpis.   Algoritmus je následující (nepopisuje na konci výpočtu prováděné úpravy dle 
sezónnosti, pracovních dnů, plán do konce měsíce a roku dané předpisem):   Počáteční proměnné vstupující 
do výpočtu:   a) Datum od do pro generování plánu (zkratky OD a DO)  b) Počáteční Datum pro servis u KOU 
(zkratka PDPS)  c) Historické termíny údržby (zkratka HTU)  d) Provozní hodnoty (zkratka PH)   1) interval OD 
DO se zúží o PDPS  například pokud interval pro generování bude od 1.1.2015 do 31.12.2017 a PDPS bude 
1.1.2016, pak bude OD změněno na 1.1.2016   2) předpis Dle času  Nově je vyžadován alespoň jeden HTU ( 
i pro nové karty, pro ty je nutné zadat přibližný datum v minulosti).  K poslednímu datu HTU se přičte interval 
údržby dle předpisu a pokud výsledný datum spadá do intervalu OD DO, vygeneruje se plán dle tohoto data.   
3) předpis dle PH   Nově vyžadovány  · alespoň 2 zadané PH takové, že seřazené od nejnovějších nebude 
následující mít přetočení (nemusí se tedy jednat o poslední hodnoty)  · alespoň jeden HTU pro kartu a předpis   
Pokud HTU zadány nebudou, spočítá se počáteční datum pro výpočet tak, že se promítne průnik přímky 
PROCHÁZEJÍCÍ BODEM POSLEDNÍ NAMĚŘENÉ HODNOTY (vzniklé z lineární aproximace PH od 
posledního přetočení) na časovou osu do hodnoty 0 (viz obrázek).  Praktický následek této změny je ten, že 
pokud načítání PH výrazně roste, bude údržba naplánována dříve. V opačném případě logicky později.   Pokud 
bude poslední zadaná PH s přetočením, pak se pro výpočet trendu použijí hodnoty mezi předminulým 
přetočením a zadaným, pokud jsou zadány. Pokud nejsou, skončí funkce varováním a plán nezaloží.  Přímka 
vypočteného trendu musí být rostoucí, v opačném případě skončí funkce stejným varováním.   Pokud bude 
pro předpis a KOU zadán HTU, vezme se jako počáteční datum pro výpočet nejvyšší datum z HTU.   -----  Dle 
přímky regrese (směrnice regrese) se spočítá datum příštího plánu tak, že hodnota na ose y odpovídá hodnotě 
servisu dle předpisu.  Pokud výsledný datum spadá do intervalu OD DO, vygeneruje se plán dle tohoto data. 
V opačném případě se žádný plán nevygeneruje.   4) předpis dle Obojího (času i PH) - spočítají se výsledné 
datumy dle bodu 2) a 3), vezme se menší z nich a pokud výsledný datum spadá do intervalu OD DO, 
vygeneruje se plán dle tohoto data.     Příklady výpočtů:   Výchozí hodnoty:  KOU Počáteční datum pro servis 
28.11.2011  PH 1.1.2014 – 2000 otáček, 1.1.2015 – 4000 otáček  Interval pro generování plánů zadán na 
1.1.2013 - 31.12.2030.   Předpis1 – Způsob plánování jen Dle provozní hodnoty – po 5000 otáčkách  Bez HTU  
Starým algoritmem vyjde datum: 28.5.2014 (vezme se datum 28.11.2011, spočte se pro něj PH = -2192, přičte 
se 5000 = 2808 a najde se datum odpovídají této PH = 28.5.2014)  Novým algoritmem vyjde datum: 30.6.2015 
(dle PH vychází nulová hodnota na 1.1.2013, za 1 rok se PH zvyšuje o 2000, 5000 tedy trvá 2,5 roku, 1.1.2013 
+ 2,5 roku = 30.6.2015)   Předpis2 – Způsob plánování jen Dle provozní hodnoty – po 5000 otáčkách  HTU = 
28.11.2011  Starým algoritmem vyjde datum: 28.5.2014 (vezme se datum HTU 28.11.2011, spočte se pro něj 
PH = -2192, přičte se 5000 = 2808 a najde se datum odpovídají této PH = 28.5.2014)  Novým algoritmem 
vyjde datum: 28.5.2014 (HTU = 28.11.2011, za 1 rok se PH zvyšuje o 2000, 5000 tedy trvá 2,5 roku, 
28.11.2011 + 2,5 roku = 28.5.2014)   Předpis3 – Způsob plánování Obojí – po 3 letech nebo 5000 otáčkách  
HTU = 28.11.2011  Starým algoritmem vyjde datum: 28.11.2014 (vezme se datum 28.11.2011, spočte se pro 
něj PH = -2192 a protože je nižší než -1, počítá se již jen dle času, tedy 28.11.2011 + 3 roky = 28.11.2014)  
Novým algoritmem vyjde datum: 28.5.2014 (Musí být nově zadán HTU = 28.11.2011. Dle PH vychází datum 
na 28.5.2014, dle času na 28.11.2014. Vezme se minimální, tedy 28.5.2014, který spadá do intervalu OD DO.)  


 Vyřešit neshodu 


Parametry funkce: 


• přehled neshod 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


81 / 465 


 


• popis řešení neshody 


Funkce pro zvolené neshody zapíše způsob jejich vyřešení (viz kapitola 3.9 Třída Neshoda, str. 105). Do 
záznamu třídy Neshoda je doplněno datum řešení neshody a řešitel (uživatel, který spustil funkci). Nezbyla-li 
k řešení pro zadanou KOÚ již žádná další neshoda, nastaví funkce na záznamu KOÚ příznak Neshoda na Ne. 


 Zadat neshodu 


Parametry funkce: 


• vlastnost 


• popis neshody 


Funkce pro zvolenou vlastnost KOÚ vytvoří nový záznam třídy Neshoda (viz kapitola 3.9 Třída Neshoda, str. 
105), s popisem neshody mezi evidovanou hodnotou vlastnosti na KOÚ a skutečnou/zjištěnou hodnotou 
vlastnosti objektu údržby. Třída je určena pro popis neshody uživatelem, který nemá právo editovat vlastnosti 
KOÚ. Na záznamu KOÚ funkce nastaví příznak Neshoda na Ano. 


 Zadat provozní hodnoty 


Funkci lze spustit buď z menu pro označenou položku, nebo dvojklikem na atribut Hodnota. Funkci lze spustit 
pouze pro položku, která má v typu karty nastaven příznak Provozní na Ano (viz kapitola 2.31 Třída Typ karty, 
str. 54). Funkce zobrazí formulář s historií provozních hodnot příslušné vlastnosti, s možností zadání nové 
hodnoty. Zadané hodnoty se ukládají jako záznamy třídy Provozní hodnoty (viz kapitola 3.15 Třída Provozní 
hodnoty, str. 112). Na záložce formuláře funkce lze zobrazit graf vývoje provozní hodnoty v čase. 


 Změnit typ karty 


Parametry funkce: 


• Původní typ karty; needitovatelný (jen pro kontrolu) 


• Nový typ karty; povinný 


• Mapování převodu vlastností (viz níže) 


Funkce umožňuje změnit typ vybraných karet. Funkce smaže všechny existující položky aktuální karty a 
vytvoří je znovu pro nový typ karty (obdobně jako při změně typu na  zakládaném záznamu). Funkci lze spustit 
i pro více záznamů najednou, v takovém případě ale musí být všechny označené karty stejného typu. V 
parametrech funkce se nastavuje způsob kopírování vlastností z položek původního typu na nový typ. Shodují-
li se název vlastnosti a typ hodnoty na původním a novém typu karty, jsou nové vlastnosti automaticky 
předvyplněny, toto nastavení lze ale dále upravit, popř. nastavit převod ostatních vlastností. Je kontrolováno, 
že převáděná hodnota musí být kompatibilního typu s nově nastavovanou hodnotou (např. nelze převést 
hodnotu typu text do hodnoty typu celé číslo, ale hodnotu typu celé číslo do hodnoty typu desetinné číslo 
převést lze, do hodnoty typu text lze převést cokoliv). Lze převádět i provozní hodnoty (na obou typech karty 
musí být převáděná vlastnost označena jako Provozní) - v takovém případě se hodnoty na nový typ karty 
převedou i s celou historií. Hodnoty původních vlastností, pro které není nastaven žádný převod, jsou smazány 
(zápis o nepřevedených hodnotách je uveden v auditlogu). 


 Zneplatnit 


Parametry funkce: 


• Včetně plánů údržeb 


• Datum zneplatnění 


• Nastavit stav karty 


Funkce zneplatňuje KOU, tedy provede následující:  


• Nastaví stav KOU dle parametru Nastavit stav karty, implicitně se předplňuje stav Zrušeno. 


• Odškrtne atribut Platnost a nastaví atribut Platnost do na KOU dle parametru Datum zneplatnění. 


• Provede odinstalaci KOU z umístění (tím se zároveň provede zápis i do Historie intalací KOU). 


• Pokud je zašktnut parametr Včetně plánů údržeb, pokusí se funkce ukončit plány údržby KOU. Pokud 
se jedná o nestálé plány, jsou ukončeny (stav plánu na Zrušena) všechny plány, mající Datum do > 
Datum zneplatnění. U stálých plánů se kontroluje položkový Datum do. Pokud je Datum do na poslední 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


82 / 465 


 


položce stálého plánu > Datum zneplatnění KOU, pak se z plánu smaže poslední položka, stav plánu 
se označí jako Dokončena a vyplní se hlavičkový Datum do datem zneplatnění KOU. Výjímkou je 
situace, kdy má stálý plán jen jednu položku - v takovém případě se smaže celý plán a informace o 
tomto činu je v auditlogu funkce Zneplatnit. Pokud plán nejde z jakéhokoliv důvodu smazat, skončí celá 
funkce Zneplatnit neúspěsně bez jakékoliv změny. Pokud je Datum do na poslední položce stálého 
plánu <= Datum zneplatnění KOU, pak se plán označí jako dokončený (stav je Dokončena), vyplní se 
na plánu hlavičkový atribut Datum do, ale položka plánu se nemaže jako v předchozím případě a 
ponechá se k ukončení (stav na položce). Na stálé plány se zneplatněnou KOU nebo s neplatným 
předpisem již nelze generovat funkcí Aktualizovat stálý plán údržby novou položku. 


• Zakázky navěšené na ukončované plány (mazané) plány se ukončují stavem Ukončena a Datumem 
realizace. 


Funkce validuje datum zneplatnění KOU dle atributu Povolit zneplatnění do budoucna v konfiguraci pořadače 
KOU. Funkce má parametry (checkboxy) Odinstalovat z umístění a Zneplatnit včetně umístění, kdy je možné 
vybrat jen jeden z nich. Při výběru parametru "Odinstalovat z umístění" bude použita stávající funčknost fce 
Zneplatnit. Při výběru parametru "Zneplatnit včetně umístění" se KOU neodinstaluje z umístění, ale jen se 
umístění zneplatní (vyplní se platnost umístění a datum do umístění). 


  


 Třída Úroveň umístění 


Ve třídě jsou definovány úrovně hierarchie třídy Umístění (viz kapitola 3.3 Třída Umístění, str. 83). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201722 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  mfrkus 


Tabulka hlavičky lcs.tis_uroven_umisteni 


Dataokno hlavičky dw_tis_uroven_umisteni_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Bitmapa bitmapa varchar(255) 


Název bitmapy (obrázku) úrovně pro funkci stromového 
zobrazení na třídě Umístění (viz kapitola 3.3.7.32 Zobrazit 
strom umístění, str. 96); soubor musí být uložen v adresáři 
\pic nebo \App\Popron\pic na aplikačním serveru 


Číslo úrovně cislo_urovne int Číslo (pořadí) úrovně 


GIS název gis_nazev varchar(255) GIS název pro definici úrovně v interface TIS-GIS 


Je provozovatel je_provozovatel varchar(1) 
Příznak, že zadaná úroveň kopíruje vztah na 
Provozovatele; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 


Má adresu ma_adresu varchar(1) 
Příznak, že pro zadanou úroveň lze zadat adresu; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Název úrovně nazev_urovne varchar(40) Název úrovně 


Povolit instal.karet povolit_instal varchar(1) 
Příznak, že k dané úrovni lze vytvářet pozice umístění; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Rozbalit strom rozbalit_strom varchar(1) 


Příznak, že ve funkci stromového zobrazení na třídě 
Umístění (viz kapitola 3.3.7.32 Zobrazit strom umístění, str. 
96) se má úroveň automaticky rozbalit; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


83 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Číselník záznamu 1204138 S, 1:N Pořadače 
Vztah na číselník, ve kterém jsou umístěny záznamy pro 
příslušnou úroveň 


Filtr záznamů 1204619 S, 1:N Filtry 


Filtr, kterým lze omezit rozsah záznamů pro zobrazení ve 
vztahu příslušné úrovně; ve filtru lze používat klíčová 
slova [:uroven01:] až [:uroven10:] pro reprezentaci čísel 
subjektů záznamů, navázaných do vztahu příslušné 
úrovně 


Výraz pro strom 1205564 S, 1:N Výraz 


Výraz, na základě kterého bude sestaven název úrovně 
umístění ve funkci pro stromové zobrazení na třídě 
Umístění (viz kapitola 3.3.7.32 Zobrazit strom umístění, 
str. 96); výraz se vyhodnocuje a aktualizuje funkcí (viz 
kapitola 3.3.7.1 Aktualizovat název pro strom, str. 91) při 
uložení záznamu umístění a ukládá se do atributu Název 
pro strom (viz kapitola 3.3 Třída Umístění, str. 83) 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Konfigurace 
proplachu 


1204936 S, 1:N 
Konfigurace 
proplachu 


Konfigurace pořadačů třídy Proplach, kde je příslušná 
úroveň nastavena jako agregační pro položky 


Umístění 1204139 S, 1:N Umístění Umístění příslušné úrovně 


 Třída Umístění 


Třída slouží k identifikaci umístění a technologického zařazení objektu údržby. Záznamy třídy tvoří 
hierarchickou strukturu s s max. 10 úrovněmi hierarchie, nastavenými podle třídy Úroveň umístění (viz kapitola 
3.2 Třída Úroveň umístění, str. 82). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201506 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_1_1 


Tabulka hlavičky lcs.tis_umisteni 


Dataokno hlavičky dw_tis_umisteni_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201523 


Tabulka konfigurace lcs.tis_konfigurace_umisteni_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_konfigurace_umisteni_form 


3.3.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Adresa pro pozice adresa_pro_pozice varchar(1) Příznak pro určení, zda lze na záznamu pozice editovat 
adresu; je-li nastaveno Podle úrovně, pak se editovatelnost 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


84 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


adresy řídí nastavením na záznamu pro nadřízenou 
úroveň; ES: adresa_pro_pozice (Vždy povolit, 
Vždy zakázat, Podle úrovně) 


Generovat QR kód 
při uložení 


generovat_qr_kod varchar(1) 
Příznak, zda se má při uložení záznamu automaticky 
vygenerovat QR kód podle uvedeného výrazu; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Hledat umístění z 
GIS dle 


gis_hledat_umisteni_dl


e varchar(1) 
viz dokumentace funkce "kapitola 3.3.7.9 GIS - vygenerovat 
odkaz, str. 92"; ES: tis_gis_hledat_umisteni_dle 
(přesných TEID, LIKE TEID) 


Počet míst pozice pocet_mist int 
Počet číselných míst pro sestavení čísla pozice; je-li 
nastaveno automatické číslování pozic, musí být vyplněn 


Typ stavebního 
objektu dle budovy 


prepisovat_objekt varchar(1) 
Atribut určuje, zdali se má na Umístění po zadání Budovy 
přepsat/doplnit Typ stavebního objektu dle Budovy.; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Způsob číslování 
pozic 


zpusob_cislovani_pozic varchar(1) 
Způsob číslování pozic při zakládání nových záznamů 
Umístění; ES: tis_zp_cislovani_pozic (Ručně, 
Automaticky) 


3.3.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Pořadač úrovně 1204608 S, 1:N Pořadače 


Pořadač, ve kterém jsou definovány úrovně umístění; 
není-li tento vztah vyplněn, není možné v pořadači 
zakládat nové záznamy; jsou-li v pořadači již nějaké 
záznamy umístění založeny, není možné tento vztah 
změnit; povinný 


Provozovatel 1203108 S, 1:N Provozovatel Implicitní provozovatel pro pořadač 


Výraz pro QR kód 1206053 S, 1:N Výraz 
Výraz typu řetězec, na základě kterého se generuje QR 
kód pro umístění; implicitně je zde navázán výraz vracející 
referenci subjektu 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Chráněno chraneno varchar(1) 
Příznak chráněno na umístění, stav měněn funkcí.; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Místopisná poloha mistopisna_poloha varchar(max) 
Textová poznámka pro upřesnění polohy objektu, např. v 
rozsáhlém areálu nebo mimo adresní body 


Nákladový okruh 
provozovatele 


nakladovy_okruh_provoz


ovatel varchar(max) 


Název nákladového okruhu provozovatele; needitovatelný, 
určen pro replikaci; zobrazení na formuláři se řídí 
nastavením příznaku Zobrazovat údaje provozovatele v 
Globální konfiguraci TIS (viz kapitola 2.1 Třída Globální 
konfigurace TIS, str. 11) 


Název pro strom nazev_pro_strom varchar(255) 


Název umístění pro zobrazení ve stromu (viz kapitola 
3.3.7.32 Zobrazit strom umístění, str. 96); sestavuje se 
podle výrazu na příslušném záznamu Úrovně umístění (viz 
kapitola 3.2 Třída Úroveň umístění, str. 82); needitovatelný 


Označení v TS oznaceni varchar(max) Označení pozice v technologickém schématu objektu 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


85 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Plánovací oblast 
provozovatele 


planovaci_oblast_provo


zovatel varchar(max) 


Název plánovacího střediska provozovatele; needitovatelný, 
určen pro replikaci; zobrazení na formuláři se řídí 
nastavením příznaku Zobrazovat údaje provozovatele v 
Globální konfiguraci TIS (viz kapitola 2.1 Třída Globální 
konfigurace TIS, str. 11) 


Platnost platnost varchar(1) 
Příznak platnosti umístění; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, 
Ano, Ne) 


Platnost do platnost_do datetime Datum platnosti umístění (konec intervalu); ES: datum 


Platnost od platnost_od datetime Datum platnosti umístění (začátek intervalu); ES: datum 


Pozice zařízení pozice_zarizeni varchar(max) 
Identifikace pozice zařízení; je-li v konfiguraci pořadače 
nastaveno automatické číslování pozic, není možné jej 
editovat 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


QR kód qr_kod varbinary(max) 
QR kód vytvořený pro umístění na základě výrazu z 
konfigurace pořadače 


Středisko správce 
provozovatele 


stredisko_spravce_prov


ozovatel varchar(max) 


Název střediska správce provozovatele; needitovatelný, 
určen pro replikaci; zobrazení na formuláři se řídí 
nastavením příznaku Zobrazovat údaje provozovatele v 
Globální konfiguraci TIS (viz kapitola 2.1 Třída Globální 
konfigurace TIS, str. 11) 


TEID teid varchar(max) 
Identifikátor umístění pro interface TIS-GIS, je přebírán z 
GIS při založení záznamu; není-li zadán, doplní se stejnou 
hodnotou jako reference subjektu 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1203685 S, 1:N Adresa Adresa objektu 


Areál 1203680 S, 1:N Areál 
Areál ve kterém se nachází objekt; zobrazení na formuláři 
se řídí nastavením v Globální konfiguraci TIS (viz kapitola 
2.1 Třída Globální konfigurace TIS, str. 11) 


Budova 1203681 S, 1:N Stavební objekty Budova ve které se nachází objekt 


Externí dokumenty 1203045 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty pro údržbu (resp. odkazy na tyto 
dokumenty), vztahující se k danému Umístění; dle 
nastavení Globální konfigurace TIS (viz kapitola 2.1 Třída 
Globální konfigurace TIS, str. 11) je možné tento vztah 
synchronizovat se vztahem 1203054 na navázané Kartě 
objektu údržby (viz kapitola 3.1 Třída Karta objektu 
údržby, str. 69) 


Místnost 1203682 S, 1:N Místnosti Místnost ve které se nachází objekt 


Nadřízený záznam 1203020 S, 1:N Umístění 


Nadřízený záznam Umístění podle specifikované 
hierarchie; needitovatelný; doplňuje se automaticky při 
založení záznamu ze záložky nadřízeného umístění nebo 
některou funkcí pro založení umístění (viz kapitola 
3.3.7.26 Založit podstrom, str. 94, kapitola 3.3.7.27 Založit 
více pozic, str. 95 nebo kapitola 3.1.6.5 Instalovat na 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


86 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


novou pozici umístění, str. 77); pro nejvyšší úroveň 
obsahuje prázdnou hodnotu (NULL) 


Nákladový okruh 1203021 S, 1:N 
Nákladové 
okruhy 


Nákladový okruh, na kterém jsou účetně sledovány 
náklady pro dané umístění; zobrazení a nastavení vztahu 
se řídí nastavením v Globální konfiguraci TIS (viz kapitola 
2.1 Třída Globální konfigurace TIS, str. 11) 


Plánovací oblast 1203022 S, 1:N Útvar 
Středisko, které je prioritním realizátorem prací na 
Umístění 


Povolené typy 
karet 


1203046 D, N:N Typ karty 


Výčet typů karet, které je možné instalovat na dané 
umístění - slouží pro kontrolu ve funkcích pro instalaci (viz 
kapitola 3.3.7.14 Instalovat objekt údržby, str. 93, kapitola 
3.1.6.6 Instalovat na umístění, str. 77 a kapitola 3.1.6.5 
Instalovat na novou pozici umístění, str. 77); není-li tento 
vztah vyplněn, lze na umístění instalovat libovolnou kartu; 
vztah lze vyplnit pouze pro úroveň pozice 


Provozovatel 1203023 S, 1:N Provozovatel 
Provozovatel umístění; needitovatelný, doplňuje se podle 
konfigurace pořadače 


Původní umístění 1203044 S, 1:N Umístění 


Původní Umístění v případě, že aktuální záznam vznikl 
změnou některého z identifikačních údajů úrovní 
původního Umístění; needitovatelný; plní se funkcí (viz 
kapitola 3.3.7.29 Změnit úrovně, str. 95 a kapitola 3.3.7.4 
GIS - aktualizovat úrovně, str. 91) 


Středisko správce 1203024 S, 1:N Útvar 
Středisko, které zajišťuje provoz daného umístění 
(správce, zadavatel prací) 


Typ stavebního 
objektu 


1208833 S, 1:N 
Typ stavebního 
objektu 


Typ stavebního objektu. Dle konfigurace je buď zadáván 
bez návaznosti na budovu, nebo je po zadání budovy 
přepsán/doplněn dle typu stavebního objektu budovy. 


Úroveň 1 1204609 S, 1:N Obecný subjekt Vztah na záznam identifikačního údaje první úrovně 


Úroveň 10 1204618 S, 1:N Obecný subjekt Vztah na záznam identifikačního údaje desáté úrovně 


Úroveň 2 1204610 S, 1:N Obecný subjekt Vztah na záznam identifikačního údaje druhé úrovně 


Úroveň 3 1204611 S, 1:N Obecný subjekt Vztah na záznam identifikačního údaje třetí úrovně 


Úroveň 4 1204612 S, 1:N Obecný subjekt Vztah na záznam identifikačního údaje čtvrté úrovně 


Úroveň 5 1204613 S, 1:N Obecný subjekt Vztah na záznam identifikačního údaje páté úrovně 


Úroveň 6 1204614 S, 1:N Obecný subjekt Vztah na záznam identifikačního údaje šesté úrovně 


Úroveň 7 1204615 S, 1:N Obecný subjekt Vztah na záznam identifikačního údaje sedmé úrovně 


Úroveň 8 1204616 S, 1:N Obecný subjekt Vztah na záznam identifikačního údaje osmé úrovně 


Úroveň 9 1204617 S, 1:N Obecný subjekt Vztah na záznam identifikačního údaje deváté úrovně 


Úroveň umístění 1204139 S, 1:N Úroveň umístění 
Vztah na záznam úrovně (definuje úroveň hierarchie 
záznamu Umístění); není-li vyplněn, jedná se o záznam 
pozice 


Zakázka 1205316 S, 1:N Zakázka 


Vztah na stálou zakázku pro Umístění; zobrazení a 
nastavení vztahu se řídí nastavením v Globální 
konfiguraci TIS (viz kapitola 2.1 Třída Globální 
konfigurace TIS, str. 11) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


87 / 465 


 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havárie 1203170 D, 1:N Havárie 
Havárie, evidované na příslušném umístění; zobrazuje se 
na záložce formuláře 


Havárie-tlak.pásmo 1203160 S, 1:N Havárie Havárie v tlakovém pásmu podle umístění 


Historie instalací 1203018 S, 1:N Historie instalací 
Historický přehled instalovaných objektů údržby na daném 
umístění 


Hlášení prací 1203390 D, N:N Hlášení prací Hlášení prací na příslušném umístění 


Hodnocení stavu 1205323 S, 1:N Hodnocení stavu 
Hodnocení stavu pro kartu objektu údržby nainstalovanou 
na umístění 


Instalovaná karta 
obj.údržby 


1203053 S, 1:N 
Karta objektu 
údržby 


Údaje o kartě objektu údržby, instalované na umístění 
(pozici) 


Manipulace 1203352 S, 1:N Manipulace Manipulace, prováděné na umístění 


Měření 1203229 D, N:N Měření 
Měření na příslušném umístění; zobrazuje se na záložce 
formuláře 


Měření - tlakové 
pásmo 


1203225 S, 1:N Měření Měření v tlakovém pásmu podle umístění 


Následná umístění 1203044 S, 1:N Umístění 
Umístění, které vzniklo na základě aktuálního záznamu 
(změnou některého z identifikačních údajů) 


Návrhy záměrů 1204620 D, N:N Návrh záměru 
Návrhy záměrů oprav nebo investic pro umístění; 
zobrazuje se na záložce formuláře 


Neshoda 1204952 S, 1:N Neshoda 
Evidence neshod pro kartu objektu údržby nainstalovanou 
na umístění 


Objekt údržby (na 
zakázce) 


1203078 S, 1:N 
Objekt údržby na 
zakázce 


Zakázky, ke kterým je připojen záznam umístění; povinný 


PFC - propojené 
umístění 


1205352 S, 1:N 
Provozně-funkční 
celek 


Provozně funkční celky, do kterých je umístění zařazeno 
jako propojené 


PFC - umístění 1205351 S, 1:N 
Provozně-funkční 
celek 


Provozně funkční celky, do kterých je umístění zařazeno 
jako primární 


Plány údržby 1203592 D, N:N Plán údržby 
Akce plánu údržby pro příslušné umístění; zobrazuje se 
na záložce formuláře 


Proplach - pozice 1204935 S, 1:N Proplach - pozice Proplachy - pozice podle umístění 


Proplachy 1203614 D, N:N Proplach 
Proplachy na příslušném umístění; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Proplachy-
tlak.pásmo 


1204192 S, 1:N Proplach Proplachy v tlakovém pásmu podle umístění 


Proplachy-
tlak.pásmo 


1204948 S, 1:N Proplach - pozice Proplachy - pozice pro tlakové pásmo podle umístění 


Servisní záznamy 1205043 D, 1:N Servisní záznam 
Servisní záznamy pro umístění; zobrazuje se na záložce 
formuláře 


Umístění 1203020 S, 1:N Umístění Umístění, pro která je aktuální záznam nadřízený 


Výjezdy 1203344 D, N:N Výjezd 
Výjezdy na příslušném umístění; zobrazuje se na záložce 
formuláře 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


88 / 465 


 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Výluky zásob.-
tlak.pásmo 


1203358 S, 1:N 
Výluka 
zásobování 


Výluky zásobování v tlakovém pásmu podle umístění 


Výstrahy 1204977 S, 1:N Výstraha Výstrahy pro příslušné umístění 


Zakázky 1205258 D, N:N Zakázka Zakázky evidované pro umístění 


Zákresy 1204772 D, 1:N Zákres 
Zákresy z GISu pro záznam umístění; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Zákresy - umístění 1204651 D, 1:N Zákres 
Zákresy z GISu pro umístění; zobrazuje se na záložce 
formuláře 


Zákroky 1204681 D, N:N Zákrok 
Zákroky na příslušném umístění; zobrazuje se na záložce 
formuláře 


Záměry interní 1207028 D, N:N 
OPT Návrh 
záměru interní 


Návrhy záměrů oprav nebo investic pro umístění; 
zobrazuje se na záložce formuláře 


Záměry investic 1207062 D, N:N 
OPT Návrh 
záměru investic 


Návrhy záměrů oprav nebo investic pro umístění; 
zobrazuje se na záložce formuláře 


Záměry oprav 1207063 D, N:N 
OPT Návrh 
záměru oprav 


Návrhy záměrů oprav nebo investic pro umístění; 
zobrazuje se na záložce formuláře 


 Aplikační nastavení 


• Záznamy třídy Umístění tvoří hierarchickou strukturu úrovní, definovanou ve třídě Úroveň umístění (viz 
kapitola 3.2 Třída Úroveň umístění, str. 82); základní úrovní je vždy tzv. pozice, která se nemusí 
definovat (tj. není-li vytvořena struktura úrovní, jsou všechny záznamy pouze úrovně pozice); záznam 
pozice lze připojit do stromu libovolné úrovně, podle nastavení příznaku Povolit přidávání pozic na třídě 
Úroveň umístění (viz kapitola 3.2 Třída Úroveň umístění, str. 82) 


• Při založení nového záznamu je doplněn vztah na provozovatele nastavený v konfiguraci pořadače 


• Podřízené záznamy je možné založit funkcemi (viz kapitola 3.3.7.26 Založit podstrom, str. 94, kapitola 
3.3.7.27 Založit více pozic, str. 95 nebo kapitola 3.1.6.5 Instalovat na novou pozici umístění, str. 77) 
nebo ze záložky formuláře Umístění (ve vztahu 1203020 Podřízená umístění) 


• Reference záznamu Umístění je generována automaticky a není možné ji editovat 


• Je-li v konfiguraci pořadače nastaveno automatické číslování pozice, jsou pozice číslovány vzestupně 
pro aktuální kombinaci úrovní; v konfiguraci pořadače je rovněž uveden počet míst pro automaticky 
číslované pozice 


• Platnost záznamu nelze nastavit Ano, pokud má nadřízený záznam nastavenu platnost Ne; Platnost 
záznamu nelze nastavit Ne, pokud má některý podřízený záznam nastavenu platnost Ano nebo je k 
Umístění nainstalována platná Karta objektu údržby. Hromadné zneplatnění podřízených záznamů je 
možné provést funkcí (viz kapitola 3.3.7.30 Zneplatnit podstrom, str. 96). Při založení záznamu a/nebo 
nastavení platnosti na Ano se datum začátku platnosti předvyplní na aktuální datum; při nastavení 
platnosti Ne se datum konce platnosti předvyplní na aktuální datum; při uložení záznamu, na kterém 
došlo ke změně platnosti na Ne, je k záznamu připojen Zámek subjektu, zabraňující navázání záznamu 
do libovolného vztahu; při uložení záznamu, na kterém došlo k ke změně platnosti na Ano, je případně 
nastavený Zámek subjektu zrušen 


• Při navazování vztahů jsou všechny číselníky úrovní zafiltrovány na stejného Provozovatele, jaký je 
uveden na záznamu Umístění; při zakládání nového záznamu do těchto číselníků z formuláře Umístění 
(CTRL+N) je Provozovatel automaticky předvyplněný; další filtrování číselníků úrovní se řídí 
nastavením třídy Úroveň umístění (viz kapitola 3.2 Třída Úroveň umístění, str. 82) 


• Při zakládání záznamu ze záložky nebo funkcí se uplatní konfigurace návazností (viz kapitola 2.3 Třída 
Konfigurace návazností, str. 20) 


• Na uloženém záznamu není možné přímo editovat vztahy jednotlivých úrovní - změnu identifikačních 
údajů úrovní je možné provést pouze funkcí (viz kapitola 3.3.7.29 Změnit úrovně, str. 95) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


89 / 465 


 


• Vztahy Povolené typy karet a Provozně-funkční celky lze vyplnit pouze pro pozice; při navazování 
vztahů sou odpovídající záznamy zafiltrovány na stejného Provozovatele, jaký je uveden na záznamu 
Umístění 


 Šablony 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Opis karty umístění 1200869 Formulář Umístění  F 


Přehled nákladů a 
výnosů 


1200872 Přehled nákladů a výnosů na Umístění  F 


Přehled 
plánovaných akcí 


1200967 Přehled plánovaných akcí na Umístění  F 


Přehled zakázek 1200972 Přehled zakázek na Umístění  F 


Strom umístění - 
úroveň 1 


1200948 Strom umístění - rozbalený do úrovně 1  P 


Strom umístění - 
úroveň 2 


1200947 Strom umístění - rozbalený do úrovně 2  P 


Strom umístění - 
úroveň 3 


1200946 Strom umístění - rozbalený do úrovně 3  P 


Strom umístění - 
úroveň 4 


1200874 Strom umístění - rozbalený do úrovně 4  P 


Strom umístění - 
úroveň 5 


1200966 Strom umístění - rozbalený do úrovně 5  P 


Strom umístění - 
úroveň 6 


1201025 Strom umístění - rozbalený do úrovně 6  P 


Strom umístění - 
úroveň 7 


1201026 Strom umístění - rozbalený do úrovně 7  P 


Strom umístění - 
úroveň 8 


1201027 Strom umístění - rozbalený do úrovně 8  P 


Strom umístění - 
úroveň 9 


1201028 Strom umístění - rozbalený do úrovně 9  P 


Umístění s QR 
kódem 


1201162 Formulář Umístění  F 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Aktualizovat název 
pro strom 


1202863  tis_1_3 Aktualizace názvu pro strom podle výrazu  


Generovat QR kód 1203190  qr_code Sestavení a zobrazení QR kódu na Umístění F + P 


GIS - aktualizovat 
kartu 


1202090  structure5! Aktualizace vlastností na vztažené KOÚ  


GIS - aktualizovat 
úrovně 


1202091  structure5! Aktualizace vztahů úrovní umístění  


GIS - ověřit TEID 1202845  structure5! Ověření platnosti TEID předaného z GISu  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


90 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


GIS - rozdělit 
umístění 


1202093  structure5! 
Rozdělení jednoho umístění (a vztažené KOÚ) 
na dvě 


 


GIS - seznam 
TEID 


1202844  structure5! 
Předání seznamu všech TEID pro umístění 
založená z GISu 


 


GIS - sloučit 
umístění 


1202092  structure5! 
Sloučení dvou umístění (a vztažených KOÚ) do 
jednoho 


 


GIS - vygenerovat 
odkaz 


1202046  structure5! 
Vytvoření odkazu pro zobrazení formuláře nebo 
zafiltrovaného přehledu 


 


GIS - vygenerovat 
odkaz dle budovy 


1204017  structure5! 


Parametr funkce je cislo_budovy (jedno číslo 
subjektu nebo seznam čísel subjektů budov 
oddělený čárkou).  Funkce pro zadané budovy 
dohledá umístění a vygeneruje odkaz pro 
otevření formuláře/zafiltrovaného přehledu 
umístění v GIS.   


 


GIS - zafiltrovaný 
přehled 


1202852  structure5! 
Zafiltrovaný přehled záznamů, lokalizovaných z 
GIS 


 


GIS - založit 
umístění 


1202086  structure5! 
Založení nové pozice umístění a vztažené  
KOÚ 


 


GIS - zneplatnit 
umístění 


1202089  structure5! Zneplatnění umístění a vztažené KOÚ  


Instalovat objekt 
údržby 


1202005  tis_1_1_7_4 Instalace objektu údržby na umístění F 


Nastavit/zrušit 
příznak chráněno 


1203394  tis_chran_misto 
Funkce měnící stav - nastaveni/zrušení 
příznaku chráněno na umístění z GISIT. 


F + P 


Odinstalovat objekt 
údržby 


1202006  tis_1_1_7_5 Odinstalace objektu údržby z umístění F 


Opravit referenci 1202764  
Oprava reference umístění při změně referencí 
úrovní 


F + P 


QR kód do PNG 1204798  


Funkce slouží pro generování obrázků ve 
formátu png dle QR kódů nad označenými 
záznamy Umístění.  Parametry funkce jsou:  1) 
Vybíraná cesta ke složce, kde de mají obrázky 
uložit.  2) Šířka výsledného obrázku v pixelech  
3) Výška výsledného obrázku v pixelech  


F + P 


Sestavit filtr podle 
seznamu 


1202506  dokladop 
Vytvoření filtru podle seznamu referencí 
umístění 


P 


Sloučit umístění + 
kartu 


1202532  
Sloučení pozic umístění a na ně navázaných 
KOÚ 


F + P 


Smazat umístění + 
kartu 


1202505  Výmaz umístění a na ně navázané KOÚ F + P 


Vymazat z historie 
instalací 


1202765  Výmaz historie instalací pro umístění F + P 


Vytisknout šablonu 
s QR kódem 


1203199  custom074! Tisk šablony s definovaným polem pro QR kód F + P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


91 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Vytisknout šablonu 
se zákresem GIS 


1202544  tis_3_16_2 
Tisk šablony včetně bitmapy se zákresem, 
staženým z GIS 


F + P 


Založit další 
úroveň 


1203210  tis_1_1_7_9 
Vytvoření podřízené úrovně pro označené 
záznamy přehledu 


P 


Založit podstrom 1202132  tis_1_1_7_9 
Založení podstromu podřízených záznamů; 
zakládá pouze záznamy pro úrovně 


F + P 


Založit více pozic 1202144  tis_1_1_7_8 Založení více podřízených pozic najednou F + P 


Zařadit do PFC 1202832  tis_1_5 
Přidání vybraných záznamů do určeného 
provozně-funkčního celku 


F + P 


Změnit úrovně 1202003  tis_1_1_7_6 Změna vztahů úrovní na umístění F 


Zneplatnit 
podstrom 


1202004  tis_1_1_7_2 
Zneplatnění aktuálního a podřízených záznamů 
umístění 


F + P 


Zobrazit budovu v 
GIS 


1203999  mfr 


Na straně TIS funkce volá LOCATE, do 
parametru BUDOVA posíláme cislo_subjektu 
budovy. V GIS se vysvítí všechny prvky s 
kódem v atributu C_BUDOV. 


F + P 


Zobrazit strom 
umístění 


1202002  tis_1_1_7_3 
Zobrazení záznamů třídy ve stromové 
hierarchické struktuře 


P 


Zobrazit v GIS 1202007  tis_1_1_7_7 Lokalizace umístění v GIS F + P 


 Aktualizovat název pro strom 


Funkce podle výrazu v definici Úrovně umístění (viz kapitola 3.2 Třída Úroveň umístění, str. 82) nastaví název, 
který se pro příslušné umístění zobrazí ve stromu umístění (viz kapitola 3.3.7.32 Zobrazit strom umístění, str. 
96). 


 Generovat QR kód 


Funkce podle výrazu v konfiguraci pořadače sestaví a zobrazí QR kód pro zadané záznamy. 


 GIS - aktualizovat kartu 


Funkce aktualizuje popisné údaje a vlastnosti Karty objektu údržby (viz kapitola 3.1 Třída Karta objektu údržby, 
str. 69), nainstalované na určeném Umístění. Funkcí není možné docílit změny typu - pokud nesouhlasí GIS 
typ na existující kartě s GIS typem, předaným jako parametr funkce, skončí funkce chybou. Jako v lastnosti 
karty pak mohou být předány pouze údaje, které mají pro daný Typ karty v položkách vyplněný atribut GIS 
název vlastnosti. Funkci je možné volat pouze prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 GIS - aktualizovat úrovně 


Funkce funguje analogicky jako funkce pro změnu úrovní (viz kapitola 3.3.7.29 Změnit úrovně, str. 95). Funkce 
zneplatní původní pozici Umístění (atribut Platnost je nastaven na Ne a Datum konce platnosti je nastaveno 
na aktuální datum), založí nový záznam pozice Umístění podle předaných hodnot identifikačních údajů, a na 
nově vzniklý záznam přeinstaluje Kartu objektu údržby (Karta je odinstalována z původního Umístění a 
nainstalována na nové Umístění). Nově vzniklý záznam Umístění je na původním Umístění navázán do vztahu 
Původní umístění. Pokud pro změněný identifikační údaj neexistuje odpovídající větev stromu (strom 
nadřízených umístění se stejnou hodnotou identifikačního údaje), skončí funkce chybou. Funkci je možné volat 
pouze prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 GIS - ověřit TEID 


Parametry funkce: 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


92 / 465 


 


• TEID 


Funce ověří, zda umístění se zadaným TEID existuje a zda je platné. V opačném případě vrátí chybové 
hlášení. Funkci je možné volat přes webovou službu IS Helios Green. 


 GIS - rozdělit umístění 


Funkce zneplatní původní Umístění i původní Kartu objektu údržby, a založí nové dvě pozice Umístění podle 
předaných identifikačních údajů, a dvě nové karty objektů údržby, jejichž popisné údaje se nejprve zkopírují z 
původní karty, a následně se na obou kartách zaktualizují podle hodnot předaných z GIS. Parametry pro druhé 
umístění a druhou kartu mají v názvu parametru přidaný postfix 1. Funkci je možné volat pouze prostřednictvím 
webové služby IS HELIOS Green. 


 GIS - seznam TEID 


Funkce vrátí seznam všech TEID pro umístění založená z GISu. V případě velkého množství údajů může 
zpracování funkce trvat dlouho. Funkci lze volat prostřednictvím webové služby IS Helios Green. 


 GIS - sloučit umístění 


Parametrem funkce jsou dvě umístění, z nichž jedno je označeno jako master (zůstane zachováno) a druhé 
jako slave (zanikne - sloučí se s master). Funkce nejprve odinstaluje ze slave umístění kartu objektu údržby a 
zneplatní ji. Poté provede systémovou akci IS HELIOS Green Sloučení subjektů, při které slave umístění 
zanikne, a všechny vztahy vedoucí původně na toto umístění jsou převázány na umístění master. Funkci je 
možné volat pouze prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 GIS - vygenerovat odkaz 


Funkce umožňuje vyvolat z klienta GIS spuštění klienta IS HELIOS Green a zobrazit formulář nebo přehled 
třídy Umístění nebo Karta objektu údržby (viz kapitola 3.1 Třída Karta objektu údržby, str. 69); konkrétní třídu 
pro kterou je odkaz vygenerován lze nastavit v Globální konfiguraci TIS (viz kapitola 2.1 Třída Globální 
konfigurace TIS, str. 11). Pro předané reference Umístění (TEID) funkce vrátí odkaz, kterým lze tyto záznamy 
zobrazit v IS HELIOS Green a příponu odkazu, se kterou je klient IS HELIOS Green asociován. Je-li předána 
jedna reference, vytvoří funkce odkaz na formulář, jinak vytvoří odkaz na spuštění přehledové funkce pro 
zobrazení zafiltrovaného přehledu požadovaných záznamů (viz kapitola 3.1.6.3 GIS - zafiltrovaný přehled, str. 
76). Funkci je možné volat pouze prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 GIS - vygenerovat odkaz dle budovy 


 GIS - zafiltrovaný přehled 


Funkce zobrazí přehled záznamů, lokalizovaných v GIS. Funkce je spuštěna odkazem, vygenerovaný na 
základě předaných TEID (viz kapitola 3.3.7.9 GIS - vygenerovat odkaz, str. 92). Při uzavření přehledu tlačítkem 
OK je možné rozhodnout, zda se seznam TEID uloží jako uživatelsky definovaný velký filtr (nabídne se okno 
pro zadání názvu filtru). 


 GIS - založit umístění 


Funkce slouží pro založení nového záznamu Umístění a jemu odpovídajícího záznamu Karty objektu údržby 
(viz kapitola 3.1 Třída Karta objektu údržby, str. 69). Pokud pro zadané identifikační údaje Umístění neexistuje 
odpovídající větev stromu (strom nadřízených umístění se stejnými hodnotami identifikačních údajů), skončí 
funkce chybou. Typ karty pro nově zakládanou kartu se dohledává podle údaje gis_typ ve stejnojmenném 
atributu třídy Typ karty (viz kapitola 2.31 Třída Typ karty, str. 54). Jako vlastnosti karty pak mohou být předány 
pouze údaje, které mají pro daný Typ karty v položkách vyplněný atribut GIS název vlastnosti. Funkce zároveň 
založí záznam ve třídě Historie instalací (viz kapitola 3.11 Třída Historie instalací, str. 107). Funkci je možné 
volat pouze prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


93 / 465 


 


 GIS - zneplatnit umístění 


Funkce zneplatní Umístění zrušené v GIS, zároveň zneplatní i navázanou Kartu objektu údržby (viz kapitola 
3.1 Třída Karta objektu údržby, str. 69); neprovádí odinstalaci. Funkci je možné volat pouze prostřednictvím 
webové služby IS HELIOS Green. 


 Instalovat objekt údržby 


Parametry funkce: 


• datum instalace 


• vztah na Kartu objektu údržby 


• poznámka k instalaci 


Funkce na vybrané Kartě objektu údržby (viz kapitola 3.1 Třída Karta objektu údržby, str. 69) naváže vztah na 
aktuální záznam pozice Umístění a zapíše odpovídající údaje do třídy Historie instalací (viz kapitola 3.11 Třída 
Historie instalací, str. 107). Funkci je možné spustit pouze pro pozice, na kterých dosud není nainstalována 
Karta objektu údržby, a které mají platnost nastavenu na Ano. Jako parametr lze vybrat pouze platnou Kartu 
objektu údržby, která dosud nemá navázán vztah na žádné Umístění, a jejíž typ odpovídá některému z typů 
karet, povolených na umístění. Oba navazované záznamy (Umístění a Karta objektu údržby) musí mít vztah 
na stejného Provozovatele. 


 Nastavit/zrušit příznak chráněno 


PVK - GISIT - view lcs.tis_gisdata_chranena_umístění bylo vytvořeno v databázi pvk. 


 Odinstalovat objekt údržby 


Parametry funkce: 


• datum odinstalace 


• poznámka k odinstalaci 


Funkce z aktuálního záznamu umístění odinstaluje aktuálně nainstalovanou Kartu objektu údržby (viz kapitola 
3.1 Třída Karta objektu údržby, str. 69) - zruší vztah, vyhledá příslušný záznam ve třídě Historie instalací (viz 
kapitola 3.11 Třída Historie instalací, str. 107) a zapíše do něj datum odinstalace a poznámku k odinstalaci. 
Funkci je možné spustit pouze pro Umístění, na kterém je aktuálně nainstalována karta objektu údržby a které 
má platnost nastavenu na Ano. 


 Opravit referenci 


Funkce je určena pro správce systému. Pokud dojde ke změnám referencí v některých identifikačních 
číselnících, tato změna se automaticky neprojeví v referencích Umístění, které byly na základě těchto číselníků 
vytvořeny již dříve. Funkce opraví referenci Umístění tak, aby odpovídala nově definovaným hodnotám 
referencí v identifikačních číselnících. Je realizována jako uložená SQL procedura 
lcs.tis_oprava_reference_umisteni. 


 QR kód do PNG 


 Sestavit filtr podle seznamu 


Funkce sestaví a uloží velký filtr, který bude filtrovat záznamy Umístění podle seznamu referencí, zadaného 
jako parametr. V seznamu může být zadáno libovolné množství referencí, jednotlivé reference mohou být od 
sebe odděleny buď znakem pro nový řádek (enter), nebo středníkem - oddělovače ale nelze kombinovat, v 
celém souboru smí být použit pouze jeden z nich. 


 Sloučit umístění + kartu 


Funkce nejprve odinstaluje karty z Umístění, potom sloučí všechny karty do jedné, potom sloučí všechna 
umístění, a nakonec nainstaluje sloučenou kartu na sloučené umístění. Podmínkou pro funkci je, že umístění 
jsou úrovně pozice, a na všech slučovaných umístěních jsou nainstalovány karty stejného typu. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


94 / 465 


 


 Smazat umístění + kartu 


Funkce smaže záznam Umístění a záznam k němu nainstalované Karty objektu údržby (viz kapitola 3.1 Třída 
Karta objektu údržby, str. 69), včetně odpovídajících záznamů ve třídě Historie instalací (viz kapitola 3.11 Třída 
Historie instalací, str. 107). Funkce provede výmaz pouze v případě, že oba záznamy nejsou navázány v 
žádném jiném statickém vztahu (kromě historie instalací), a že se jedná o první instalovanou kartu na 
příslušném umístění. Funkce před smazáním záznamů vypíše seznam dynamických vztahů, ze kterých budou 
tyto záznamy odstraněny (viz kapitola 2.5 Třída Dynamický vztah TIS, str. 24). 


 Vymazat z historie instalací 


Funkce je určena pro správce systému. Funkce vymaže záznamy třídy Historie instalací (viz kapitola 3.11 
Třída Historie instalací, str. 107), vztahující se k vybraným Umístěním. Funkce neprovádí žádné kontroly, a 
takto smazané záznamy není možné obnovit standardními nástroji obnovení IS HELIOS Green, proto je 
potřeba při jejím používání zachovávat zvýšenou opatrnost. Je realizována jako uložená SQL procedura 
lcs.tis_vymaz_historie. 


 Vytisknout šablonu s QR kódem 


Funkce uloží QR kód, vygenerovaný pro umístění, do definovaného souboru bitmapy, a tento soubor poskytne 
vybrané tiskové šabloně. V šabloně musí být pro QR kód připraveno počítané čtvercové1  pole s výrazem 
"bitmap(fg_safe_bitmap('qrkod_' + string(cislo_subjektu) + '.bmp'))". 


 Vytisknout šablonu se zákresem GIS 


Parametry funkce: 


• šablona pro tisk 


• přihlašovací jméno a heslo GIS 


• výběr vrstev GIS 


• okraj (m) 


• tloušťka okraje (pix) 


Funkce zavolá aplikaci GIS pro získání bitmapy se zákresem umístění podle záznamu třídy, nad kterým byla 
funkce spuštěna. Předání TEID umístění pro aplikaci GIS se řídí nastavením vztahu 1204775 Vztah na třídě 
Šablona pro zákres (viz kapitola 2.28 Třída Šablona pro zákres, str. 52). Funkce uloží bitmapu zákresu 
předanou z GIS do adresáře Downloads na aplikačním serveru, založí odpovídající záznam třídy Zákres (viz 
kapitola 2.32 Třída Zákres, str. 58) s uvedením cesty k zákresu a zavolá tiskové jádro systému pro tisk zvolené 
šablony. 


 Založit další úroveň 


Parametry funkce: 


• Podřízená úroveň 


Funkce pro označené záznamy vytvoří nové záznamy Umístění pro stejnou podřízenou úroveň. Všechny 
označené záznamy musí být stejné úrovně, pro každý je založena stejná podřízená úroveň podle nastavení v 
parametru funkce. 


 Založit podstrom 


Parametry funkce: 


• vztahy na identifikační údaje umístění 


Funkce pro aktuální záznam umístění založí podstrom navazující na aktuální umístění. V parametrickém okně 
může uživatel vyplnit všechny úrovně platné pro vybraná umístění (všechny vyšší úrovně včetně aktuální 
úrovně). První nejnižší úroveň k aktuální úrovni je zpřístupněna a je možné ji vyplnit - po vyplnění pozice nižší 
úrovně je zpřístupněna vždy následující vyšší úroveň a předtím vyplněná úroveň je znepřístupněna. Takto lze 


                                                      
1 Počet PB jednotek je potřeba určit pomocí přepočtu: šířka = počet pixelů * 4.7, výška = počet pixelů * 4. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


95 / 465 


 


definovat libovolnou část podstromu do umístění požadované úrovně. Z přehledu lze funkci spustit pouze pro 
jeden označený záznam. Funkcí nelze založit záznam pozice. 


 Založit více pozic 


Parametry funkce: 


• počet zakládaných pozic 


• název pozice 


Funkci lze spustit pouze pro platný záznam a pouze v pořadači, který má v konfiguraci nastaveno automatické 
číslování pozic. Funkce založí zadaný počet záznamů pozic umístění podřízených k aktuálnímu záznamu. 
Vygenerované číslo pozice zároveň doplní za zadaný název pozice. Z přehledu lze funkci spustit pouze pro 
jeden označený záznam. 


 Zařadit do PFC 


Parametry funkce: 


• provozně-funkční celek 


• zařadit jako (Umístění/Propojené umístění) 


• umístění (pro propojené umístění) 


• typ propojení (pro propojené umístění) 


Funkce zařadí vybraná Umístění do zadaného Provozně-funkčního celku (viz kapitola 3.7 Třída Provozně-
funkční celek, str. 99), buď do vztahu Umístění, nebo do vztahu Propojené umístění (podle zadání parametrů 
funkce). 


 Změnit úrovně 


Parametry funkce: 


• datum 


• vztahy na úrovně umístění 


• pozice zařízení (při ručním číslování - pouze v případě, že je funkce spuštěna pro jeden záznam pozice) 


Funkci lze spustit buď: 


• pro jeden záznam úrovně 


• pro jeden záznam pozice 


• pro více záznamů pozic - pak musí platit, že všechny pozice mají stejný nadřízený záznam 


Funkce umožňuje změnu vztahů úrovní na Umístění. V případě spuštění funkce nad záznamem úrovně se 
provedou příslušné změny i pro všechny podřízené záznamy. Pro spuštění funkce platí následující pravidla: 


• funkci lze spustit pouze nad platným záznamem (platnými záznamy) 


• změna úrovní musí být hierarchická (tj. není možné změnit úroveň, podřízenou aktuálnímu záznamu) 


• jednotlivé úrovně lze měnit pouze na hodnoty, které již existují založené ve stromu umístění 


• je-li funkce spuštěna pro záznam úrovně (ne pozice), je změna provedena i pro všechny podřízené 
úrovně a pozice 


Funkce vytvoří nové záznamy Umístění, které jsou kopiemi stávajících záznamů, se změněnými vztahy úrovní. 
Pokud je potřeba změnit úrovně tak, že příslušný podstrom dosud neexistuje, je potřeba jej nejprve založit 
funkcí Založit podstrom, funkce pro změnu úrovní nezakládá žádné nové úrovně ve stromu (ani podřízené, ani 
nadřízené). Stávající umístění jsou navázána na nově vzniklých záznamech do vztahu Původní umístění a 
jsou zneplatněna (atribut Platnost je nastaven na Ne a Datum konce platnosti je nastaveno na parametr 
Datum). Jsou-li k pozicím Umístění navázány Karty objektů údržby, jsou tyto přeinstalovány na nově vzniklé 
pozice Umístění (včetně odpovídajících zápisů do třídy Historie instalací). Je-li v konfiguraci pořadače 
Umístění nastaveno ruční číslování pozic (Způsob číslování pozic = Ručně), pak: 


• při spuštění funkce nad jedním záznamem je zpřístupněn parametr Pozice zařízení v parametrickém 
okně, záznam bude převeden na pozici zde vyplněnou 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


96 / 465 


 


• při spuštění funkce nad více záznamy - při změně úrovně je převzata stávající pozice zařízení a 
parametr Pozice zařízení v parametrickém okně funkce není přístupný; existuje-li stejná pozice v 
cílovém umístění, skončí funkce chybou 


 Zneplatnit podstrom 


Parametry funkce: 


• způsob nakládání s objekty údržby (odinstalovat/zneplatnit) 


Funkce nastaví platnost aktuálního záznamu na hodnotu Ne, a pokud se jedná o záznam úrovně, pak nastaví 
platnost záznamu na hodnotu Ne i u všech hierarchicky podřízených záznamů. Funkce zobrazí dotaz, zda na 
Umístěních instalované Karty objektů údržby (viz kapitola 3.1 Třída Karta objektu údržby, str. 69) má také 
zneplatnit, nebo odinstalovat (obě možnosti není možné v rámci jednoho spuštění funkce kombinovat). 
Zároveň funkce na všech měněných záznamech aktualizuje Datum konce platnosti. 


 Zobrazit budovu v GIS 


 Zobrazit strom umístění 


Speciální funkce, která umožňuje zobrazení záznamů třídy Umístění ve stromové hierarchické struktuře na 
základě vyplněných hodnot jednotlivých identifikačních údajů. Funkce zobrazuje všechny platné záznamy třídy 
Umístění, nezávisle na pořadači, ve kterém je spuštěna. Posloupnost větví ve stromu umístění odpovídá 
pořadí těchto údajů v hierarchii. Ve třídě Úroveň umístění (viz kapitola 3.2 Třída Úroveň umístění, str. 82) je 
možné určit pro každou úroveň bitmapu, která se použije jako ikona příslušné úrovně při zobrazení stromu a 
výraz, podle kterého se sestaví název příslušné úrovně ve stromu (viz kapitola 3.3.7.1 Aktualizovat název pro 
strom, str. 91).Ve funkci lze provádět následující manipulace se stromem: 


• rozbalit celý strom 


• sbalit celý strom 


• rozbalit celou vybranou větev stromu 


• sbalit celou vybranou větev stromu 


• zobrazit detail (formulář) vybraného umístění v kterékoliv úrovni 


Strom umístění je po spuštění funkce rozbalen pro zobrazení záznamu (záznamů), nad kterým byla funkce 
spuštěna. Záznamy ve stromu jsou seřazeny a rozbaleny podle nastavení ve třídě Úroveň umístění (viz 
kapitola 3.2 Třída Úroveň umístění, str. 82). 


 Zobrazit v GIS 


Funkce předá do rozhraní GIS TEID označených záznamů Umístění a spustí klienta GIS v režimu lokalizace. 
Klient GIS vyhledá podle předaných TEID odpovídající objekty GIS a zobrazí je na mapě. Spuštění funkce je 
závislé na zvoleném typu interface v Globální konfiguraci TIS (viz kapitola 2.1 Třída Globální konfigurace TIS, 
str. 11).  


 Třída Komponenta 


Záznamy třídy představují komponenty, na které se může rozpadat objekt údržby, nebo jiná komponenta (tak 
je možné tvořit pro objekt údržby hierarchickou strukturu komponent = kusovník). Komponenty slouží pouze k 
věcné evidenci dílů a součástí příslušných objektů údržby, není možné na nich provádět samostatné činnosti 
údržby ani sledovat náklady.  Pro neplatnou Kartu objektu údržby nelze komponenta zadat. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201517 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_1_7 


Tabulka hlavičky lcs.tis_komponenta 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


97 / 465 


 


Číslo třídy 1201517 


Dataokno hlavičky dw_tis_komponenta_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Popis popis varchar(max) Libovolný textový popis komponenty 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Kmenová karta 
materiálu 


1203138 S, 1:N 
Kmenová karta 
zboží / materiálu 


Vztah na příslušnou kmenovou kartu skladu v případě, že 
komponenta objektu údržby je skladová položka 


Nadřízený objekt 1203071 S, 1:N 
Karta objektu 
údržby, 
Komponenta 


Nadřízený prvek komponenty - buď objekt údržby, nebo 
jiná komponenta 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Komponenty 1203071 S, 1:N Komponenta 
Komponenty, ze kterých je složen aktuální záznam (objekt 
údržby nebo nadřízená komponenta) 


 Třída Záruka 


Třída pro evidenci záruk a záručních lhůt na objektech údržby. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201515 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_1_8 


Tabulka hlavičky lcs.tis_zaruka 


Dataokno hlavičky dw_tis_zaruka_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum do datum_do datetime Datum konce záruční doby; ES: datum 


Popis záruky popis_zaruky varchar(max) Textový popis záruky; ES: multilline_text 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


Typ záruky typ_zaruky char(1) Typ záruky; ES: valuace_atributu () 


Upozornění - 
datum 


upozorneni_datum datetime 
Datum pro upozornění na blížící se konec záruky; ES: 
datum 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


98 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Objekty údržby v 
záruce 


1203065 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Karty objektů údržby, pro které je záruka poskytována; 
povinný 


Poskytovatel 
záruky 


1203066 S, 1:N Organizace Organizace, která poskytuje záruku 


Smlouva 1203067 D, 1:N 
Evidenční list 
smlouvy 


Smlouva, na jejímž základě záruka vznikla nebo může být 
uplatňována 


 Třída Vlastnost objektu údržby 


Třída slouží jako univerzální předpis pro číselníky, ve kterých jsou evidovány výčtové (číselníkové) vlastnosti 
objektů údržby ve třídě Karta objektu údržby. Třída může mít libovolné množství pořadačů, každý pořadač 
představuje seznam (číselník) hodnot konkrétní vlastnosti. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201504 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_1_12_2 


Tabulka hlavičky lcs.tis_vlastnost_objektu_udrzby 


Dataokno hlavičky dw_tis_vlastn_obj_udrzb_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201551 


Tabulka konfigurace lcs.tis_vlastnost_objektu_udrzby_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_vlastnost_objektu_udrzby_config 


3.6.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Kmenový systém kmenovy_system varchar(1) 
Kmenový systém ve kterém je udržován číselník; ES: 
tis_kmenovy_system (TIS, GIS, ZIS) 


Název zdr. 
číselníku 


nazev_zdr_ciselniku varchar(max) Název zdrojového číselníku v kmenovém systému 


Vyžadovat čís. ref. ciselna_reference varchar(1) 


Příznak kontroly číselné reference; je-li nastaven na Ano, 
pak se při uložení záznamu vlastnosti kontroluje, že 
referenci záznamu lze převést na číslo; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Provozovatel 1203010 S, 1:N Provozovatel Provozovatel; povinný 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


99 / 465 


 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Založit nový 
pořadač vlastností 


1202175  tis_1_12_7_1 Založení nového pořadače třídy P 


 Založit nový pořadač vlastností 


Parametry funkce: 


• Název pořadače (vlastnosti) 


Funkce založí nový pořadač třídy. Je zavedena pro případy, kdy uživatel nemá práva pro ruční založení 
pořadače. Funkce vyžaduje, aby aktuální uživatel měl pro třídu Pořadače práva minimálně na Copy/paste 
záznamu a Insert záznamu programem. 


 Třída Provozně-funkční celek 


Provozně-funkční celky (PFC) jsou nástroj pro definování množiny záznamů třídy Umístění (viz kapitola 3.3 
Třída Umístění, str. 83) které spolu z nějakého důvodu souvisí - tvoří jeden technologický celek, mají stejný 
zdroj napájení apod. Obvykle jde o soubor pozic, ale obecně může být seskupení provedeno na libovolné 
úrovni hierarchie. Definice PFC se provádí výčtem Umístění nebo jiných PFC, ze kterých se skládá. Pro dvojici 
Umístění v PFC, mezi kterými existuje technologické či jiné propojení, je možné zadat konkrétní typ propojení 
vztahem do číselníkové třídy (viz kapitola 3.25 Třída Typ propojení, str. 118. Záznam Umístění může být 
zařazen do několika PFC. PFC je možné využít jak pro souhrnné sledování mimo definovanou hierarchii 
Umístění, nebo pro provozní potřeby. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201514 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_1_5 


Tabulka hlavičky lcs.tis_provoznefunkcni_celek 


Tabulka položek lcs.tis_provoznefunkcni_celek_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_provoznefunkcni_celek_form 


Dataokno položek dw_tis_provoznefunkcni_celek_polozka_tab 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202052 


Tabulka konfigurace lcs.tis_provoznefunkcni_celek_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_provoznefunkcni_celek_config_form 


3.7.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Povolit zneplatnění 
do budoucna 


povolit_zneplatneni_do


_budoucna varchar(1) 
Příznak, zda je možné provést zneplatnění PFC do 
budoucna (zadáním datumu platnosti do > aktuální datum); 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


100 / 465 


 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Platnost platnost varchar(1) 
Příznak platnosti záznamu; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Platnost do platnost_do datetime Datum platnosti PFC (konec intervalu) 


Platnost od platnost_od datetime Datum platnosti PFC (začátek intervalu) 


Popis popis varchar(max) Libovolný textový popis PFC; ES: multilline_text 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


Pro plánování pro_planovani varchar(1) 
Příznak, že pro PFC lze vytvářet předpisy a plány údržby; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Externí dokumenty 1208386 D, N:N 
Externí 
dokument 


Vztah pro navěšení externích dokumentů na PFC. 


Provozovatel 1203062 S, 1:N Provozovatel Provozovatel PFC; povinný 


Stav 1206207 S, 1:N Stav záznamu Stav záznamu 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Propojené 
umístění 


1205352 S, 1:N 
Umístění, 
Provozně-funkční 
celek 


Umístění zařazené do PFC, propojené s umístěním ze 
vztahu 1205351 Umístění 


Typ propojení 1205355 S, 1:N Typ propojení 
Typ propojení mezi zadanými umístěními; je-li navázán 
vztah na propojené umístění, musí být typ propojení 
vyplněn 


Umístění 1205351 S, 1:N 
Umístění, 
Provozně-funkční 
celek 


Umístění zařazené do PFC 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


PFC - propojené 
umístění 


1205352 S, 1:N 
Provozně-funkční 
celek 


Provozně funkční celky, do kterých je umístění zařazeno 
jako propojené 


PFC - umístění 1205351 S, 1:N 
Provozně-funkční 
celek 


Provozně funkční celky, do kterých je umístění zařazeno 
jako primární 


Plány údržby 1206036 D, N:N Plán údržby Plány údržby pro PFC 


Předpisy údržby 1206035 D, N:N Předpis údržby Předpisy údržby pro PFC 


 Aplikační nastavení 


• Je-li vyplněn vztah Propojené umístění, je zadání vztahu Typ propojení povinné 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


101 / 465 


 


• Je-li při zadávání vztahu Umístění označeno více záznamů, založí se automaticky pro každý označený 
záznam nová položka 


 Šablony 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Provozně funkční 
celek 


1200870 Formulář Provozně funkčního celku s přehledem prvků  F 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Mimořádně zařadit 
do plánu 


1203172  tis_2_1_7_3 
Mimořádné zařazení do plánu údržby mimo 
termín stanovený předpisem pro PFC 


F + P 


Tobogán - 
Zneplatnit 


1203333  structure5! 
Funkce určena speciálně pro tobogán k 
zneplatnění PFC, viz Konfigurace platností. 


 


Vygenerovat plán 
údržby 


1203171  tis_1_2_7_3 
Generování záznamů třídy Plán údržby pro 
zadané období na základě připojených 
Předpisů údržby 


F + P 


Zneplatnit 1203242  celnirez Zneplatnění PFC F + P 


Zobrazit v GIS 1202833  tis_1_1_7_7 
Lokalizace umístění, navázaných ve vztazích 
na položkách, v GIS 


F + P 


 Mimořádně zařadit do plánu 


Parametry funkce: 


• předpis údržby (browse) 


• pořadač Plánů údržby 


• datum od 


• datum do 


• odpovědná osoba 


• odpovědné středisko 


• důvod zařazení 


Funkce pro vybrané PFC a zadaný předpis údržby vytvoří ve třídě Plán údržby (viz kapitola 4.3 Třída Plán 
údržby, str. 138) záznam o mimořádné údržbě dle předpisu. Je možné ji použít v případech, kdy pravidelná 
údržba neproběhla ve stanoveném termínu, a nelze o ní pořídit historický záznam. 


 Tobogán - Zneplatnit 


Funkce určena speciálně pro tobogán k zneplatnění PFC, viz Konfigurace platností. 


 Vygenerovat plán údržby 


Parametry funkce: 


• datum od 


• datum do 


• cílový pořadač 


• jen pracovní dny (ano/ne) 


• odpovědná osoba (filtr podle nastavení v Globální konfiguraci: TIS - Filtr odp.osob) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


102 / 465 


 


• odpovědné středisko 


• generovat zakázku (ano/ne) 


• pořadač pro zakázku 


• zadavatel 


• okruh činnosti 


Funkci je možné spustit pouze pro platný PFC. Na základě připojených Předpisů údržby vygeneruje záznamy 
třídy Plán údržby pro zadané období. Období se zadává jako parametr funkce. Je-li začátek období menší než 
aktuální datum, zobrazí se upozornění. Oba datumy (začátek i konec období) musí být ze stejného roku. 
Systém automaticky nekontroluje, zda funkce již byla nebo nebyla spuštěna pro příslušný PFC a zadané 
období nebo jeho část, proto musí uživatel před spuštěním funkce nejprve zkontrolovat, zda již neexistují 
příslušné záznamy Plánu údržby (pomocí filtru na záložce formuláře Předpisy údržby), a před novým 
spuštěním funkce je případně smazat.   Parametrem funkce je pořadač, do kterého se záznamy Plánu údržby 
budou generovat. Je také možné zadat, zda se současně se záznamy třídy Plán údržby mají vytvářet 
odpovídající záznamy třídy Zakázka a pořadač, do kterého se případné zakázky mají vytvářet. Funkce nejprve 
zjistí, zda pro daný PFC a příslušný Předpis údržby již existují nějaké záznamy ve třídě Plán údržby nebo 
Historický termín. Pokud ano, najde mezi nimi záznam, pro který je nejmenší rozdíl mezi zadaným datem a 
datem začátku období, a odvíjí výpočet plánovaného datumu od údajů uvedených na tomto záznamu, jinak se 
výpočet řídí údaji na PFC (počáteční datum pro servis).   Je-li ve funkci nastaven příznak Jen pracovní dny a 
funkce zjistí, že vypočtené datum vychází na nepracovní den, posune datum na nejbližší předcházející 
pracovní den. Případné naplánování údržby na nepracovní den je potřeba provést následně úpravou 
vygenerovaného záznamu třídy Plán údržby. Pokud funkce zjistí, že datum podle výpočtu je menší než datum 
zadané jako začátek období, záznam Plánu údržby nevytvoří a zapíše upozornění do Auditlogu. Byla-li 
příslušná údržba provedena v minulosti, je možné zadat ji jako historickou událost do třídy Historický termín.   
Akci na PFC plánovanou podle předpisu údržby je možné zařadit do Plánu údržby také mimořádně (viz kapitola 
3.1.6.11 Mimořádně zařadit do plánu, str. 78).  Funkce zajistí na plánu údržby navázání hlavičkových DV Karta 
objektu údržby a Umístění z položek PFC.   Stanovení atributu Datum do na plánu údržby je závislé na atributu 
Termín platnosti navázaném na příslušný předpis údržby a je vypočteno následovně: 


• termín platnosti = D: Datum do je stejné jako Datum od 


• termín platnosti = M: Datum do je stanoveno jako poslední kalendářní den měsíce z atributu Datum od, 
Datum od je potom změněno na první pracovní den kalendářního měsíce Datum od 


• termín platnosti = R: Datum do je stanoveno jako poslední kalendářní den roku z atributu Datum od, 
Datum od je potom změněno na první pracovní den kalendářního roku Datum od 


  Pokud bude na Předpisu údržby atribut Generovat do stálého plánu údržby = Ano, změní se chování funkce 
Vygenerovat plán údržby takto: 


• pokud pro daný PFC a předpis údržby existuje nedokončený plán, nebude nový plán údržby 
vygenerován 


• pokud pro daný PFC a předpis údržby neexistuje nedokončený nebo žádný plán, bude vygenerován 
nový plán údržby 


  Dále funkce na základě DV 1203739 Požadovaný materiál z předpisu údržby, kde je navázána vzorová 
interní objednávka materiálu (Obecná poptávka, záznam třídy 214), vygeneruje pro položku plánu údržby nový 
doklad poptávky do pořadače, který je definován v konfiguraci cílového pořadače plánu údržby (SV 1204697 
Pořadač interních objednávek) a naváže jej do položkového DV 1203136 Poptávky-žádanky.    


  Název parametru Odpovědná osoba se bere jako název zleva ze vztahu "1203111 - Odpovědná 
osoba" a jako název parametru Odpovědné středisko se bere název zleva ze vztahu "1203112 - Odpovědné 
středisko".  


• Parametr funkce Primární dodavatel údržby je SV do Organizací. Parametr se ukládá do SV 
lcs.tis_plan_udrzby_hlavicka.partner na vygenerovaném plánu údržby. 


• V Globální konfiguraci TIS je vytvořen atribut "Povinné zadání dodavatele údržby" - chechbox, který 
kontrolje, zdali je SV z předchozího bodu při generování plánů vyplněn. 


• V Globální konfiguraci TIS je vytvořen DV "Dodavatelé údržby", v němž je možné navázavat povolené 
organizace dodavatelů. Při výběru Primárního dodavetele údržby do parametru funkce Vygenerovat 
plán údržby jsou nabídnuty jen organizace z tohoto vztahu, pokud vztah obsahuje alespoň jeden 
záznam. Jinak se nabízí celá množina organizací. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


103 / 465 


 


 Zneplatnit 


Parametry funkce: 


• Včetně plánů údržeb 


• Datum zneplatnění 


• Nastavit stav 


Funkce zneplatňuje PFC, tedy provede následující:  


• Nastaví stav PFC dle parametru Nastavit stav karty, implicitně se předplňuje stav Zrušeno. 


• Odškrtne atribut Platnost a nastaví atribut Platnost do na PFC dle parametru Datum zneplatnění. 


• Pokud je zašktnut parametr Včetně plánů údržeb, pokusí se funkce ukončit plány údržby PFC. Pokud 
se jedná o nestálé plány, jsou ukončeny (stav plánu na Zrušena) všechny plány, mající Datum do > 
Datum zneplatnění. U stálých plánů se kontroluje položkový Datum do. Pokud je Datum do na poslední 
položce stálého plánu > Datum zneplatnění PFC, pak se z plánu smaže poslední položka, stav plánu 
se označí jako Dokončena a vyplní se hlavičkový Datum do datem posledního skutečného dokončení 
údržby. Výjímkou je situace, kdy má stálý plán jen jednu položku - v takovém případě se smaže celý 
plán a informace o tomto činu je v auditlogu funkce Zneplatnit. Pokud plán nejde z jakéhokoliv důvodu 
smazat, skončí celá funkce Zneplatnit neúspěsně bez jakékoliv změny. Pokud je Datum do na poslední 
položce stálého plánu <= Datum zneplatnění PFC, pak se plán označí jako dokončený (stav je 
Dokončena), vyplní se na plánu hlavičkový atribut Datum do, ale položka plánu se nemaže jako v 
předchozím případě a ponechá se k ukončení (stav na položce). Na stálé plány se zneplatněným PFC 
nebo s neplatným předpisem již nelze generovat funkcí Aktualizovat stálý plán údržby novou položku. 


• Zakázky navěšené na ukončované plány (mazané) plány se ukončují stavem Ukončena a Datumem 
realizace. 


Funkce validuje datum zneplatnění KOU dle atributu Povolit zneplatnění do budoucna v konfiguraci pořadače 
PFC.  


  


 Zobrazit v GIS 


Funkce předá do rozhraní GIS TEID všech záznamů Umístění (viz kapitola 3.3 Třída Umístění, str. 83), 
navázaných na položkách PFC, a spustí klienta GIS v režimu lokalizace. Klient GIS vyhledá podle předaných 
TEID odpovídající objekty GIS a zobrazí je na mapě. Spuštění funkce je závislé na zvoleném typu interface v 
Globální konfiguraci TIS (viz kapitola 2.1 Třída Globální konfigurace TIS, str. 11).  


 Třída Objekt údržby na zakázce 


Třída slouží k propojení třídy Zakázka se záznamy tříd Karta objektu údržby (viz kapitola 3.1 Třída Karta 
objektu údržby, str. 69) a Umístění (viz kapitola 3.3 Třída Umístění, str. 83), kterých se Zakázka týká. Na 
jednotlivé připojené objekty údržby lze dle definovaných pravidel rozpouštět zakázkové náklady a výnosy, a 
sledovat a vyhodnocovat tak náklady a výnosy vztažené k jednotlivým Kartám objektů údržby a souvisejícím 
Umístěním. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201518 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_1_9 


Tabulka hlavičky lcs.tis_objekt_udrzby_na_zakazce 


Dataokno hlavičky dw_tis_objekt_udrzby_na_zakazce_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


104 / 465 


 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202005 


Tabulka konfigurace lcs.tis_objekt_udrzby_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_objekt_udrzby_config_form 


3.8.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Kontrola NO kontrola_no varchar(255) 
Příznak, zda se při uložení záznamu provádí kontrola shody 
nákladového okruhu na navázaném Umístění a Zakázce; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Koeficient koeficient money 


Koeficient rozpouštění nákladů/výnosů - umožňuje 
rozpouštět náklady zakázky na připojené objekty údržby 
nerovnoměrně podle stanoveného klíče; náklady na objekt 
údržby se vypočítají tak, že náklady z hlavičky zakázky se 
podělí součtem koeficientů na všech připojených objektech 
údržby, a vynásobí koeficientem na příslušném objektu 
údržby; způsob rozpouštění finančních údajů zakázky se 
řídí nastavením příslušného atributu na zakázce - Podle 
koeficientu; je-li koeficient na všech k zakázce připojených 
objektech údržby nastaven na stejnou hodnotu, dojde k 
rovnoměrnému rozpočítání nákladů 


Náklady plán naklady_plan money 
Plánované náklady zakázky vztažené k objektu 
údržby/umístění; needitovatelný počítaný atribut 


Náklady realita naklady_realita money 
Skutečné náklady zakázky vztažené k objektu 
údržby/umístění; needitovatelný počítaný atribut 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Vstupní cena vstupni_cena money 


Vstupní cena objektu údržby - umožňuje rozpouštět náklady 
zakázky na připojené objekty údržby nerovnoměrně podle 
stanoveného klíče - náklady na objekt údržby se vypočítají 
tak, že náklady z hlavičky zakázky se podělí součtem 
vstupních cen všech připojených objektů údržby, a vynásobí 
vstupní cenou příslušného objektu údržby; způsob 
rozpouštění finančních údajů zakázky se řídí nastavením 
příslušného atributu na zakázce - Podle vstupní ceny 


Výnosy plán vynosy_plan money 
Plánované výnosy zakázky vztažené k objektu 
údržby/umístění; needitovatelný počítaný atribut 


Výnosy realita vynosy_realita money 
Skutečné výnosy zakázky vztažené k objektu 
údržby/umístění; needitovatelný počítaný atribut 


Zůstatková cena zustatkova_cena money 


Zůstatková cena objektu údržby - umožňuje rozpouštět 
náklady zakázky na připojené objekty údržby nerovnoměrně 
podle stanoveného klíče - náklady na objekt údržby se 
vypočítají tak, že náklady z hlavičky zakázky se podělí 
součtem zůstatkových cen všech připojených objektů 
údržby, a vynásobí zůstatkovou cenou příslušného objektu 
údržby; způsob rozpouštění finančních údajů zakázky se 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


105 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


řídí nastavením příslušného atributu na zakázce - Podle 
zůstatkové ceny 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Karta objektu 
údržby 


1203077 S, 1:N 
Karta objektu 
údržby 


Karta objektu údržby, pro kterou jsou náklady sledovány; 
povinný 


Umístění-pozice 1203078 S, 1:N Umístění 
Umístění - pozice, pro které jsou náklady sledovány; 
povinný 


Zakázka 1203079 S, 1:N Zakázka Zakázka, pro kterou jsou náklady sledovány; povinný 


 Aplikační nastavení 


• Je-li vybrán vztah na Umístění, doplní se automaticky vztah na odpovídající Kartu objektu údržby; je-li 
vybrán vztah na Kartu objektu údržby, doplní se automaticky vztah na příslušné Umístění 


• Při uložení záznamu je hlídáno, že navázaná Zakázka a navázané Umístění mají stejný Nákladový 
okruh 


• Při navazování Karty objektu údržby je přehled zafiltrován pouze na platné Karty objektu údržby, které 
mají navázáno Umístění se stejným nákladovým okruhem, jako má Zakázka 


• Při navazování Umístění je přehled zafiltrován pouze na Umístění - pozice s instalovanou platnou 
Kartou objektu údržby, které mají stejný Nákladový okruh jako Zakázka 


 Třída Neshoda 


Třída pro evidenci neshod na kartě objektu údržby. Umožňuje evidenci neshody mezi evidovanou hodnotou 
vlastnosti karty a skutečnou hodnotou vlastnosti, zjištěnou na místě uživatelem, který nemá možnost editovat 
vlastnosti karty objektu údržby. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201857 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  mfrnv 


Tabulka hlavičky lcs.tis_neshoda 


Dataokno hlavičky dw_tis_neshoda_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum nahlášení datum_nahlaseni datetime Datum nahlášení neshody; ES: Datum_cas 


Datum řešení datum_reseni datetime Datum vyřešení neshody; ES: Datum_cas 


Popis neshody popis_neshody varchar(max) Slovní popis neshody 


Popis řešení popis_reseni varchar(max) Slovní popis řešení neshody 


Vlastnost vlastnost  
Vlastnost karty objektu údržby, na které došlo k neshodě 
(číslo objektu položky z Typu karty); při výběru se nabízí 
rozbalovací seznam s názvy vlastností 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


106 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Zdrojová DB zdroj_db varchar(255) 
Název databáze, ve které byl záznam založen; slouží pro 
replikaci; needitovatelný 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Karta objektu 
údržby 


1204951 S, 1:N 
Karta objektu 
údržby 


Karta objektu údržby, na které došlo k neshodě 


Nahlásil 1204954 S, 1:N Uživatel Uživatel, který nahlásil neshodu 


Umístění 1204952 S, 1:N Umístění 
Umístění pro kartu objektu údržby, na které došlo k 
neshodě 


Vyřešil 1204955 S, 1:N Uživatel Uživatel, který vyřešil neshodu 


 Aplikační nastavení 


• Záznamy třídy nelze ručně pořizovat ani editovat, jsou pořizovány pouze funkcí Zadat neshodu na třídě 
Karta objektu údržby (viz kapitola 3.1.6.20 Zadat neshodu, str. 81) a editovány funkcí Vyřešit neshodu 
tamtéž (viz kapitola 3.1.6.19 Vyřešit neshodu, str. 80) 


• Záznamy třídy nelze smazat 


 Třída Hodnocení stavu 


Ve třídě jsou evidovány výsledky kontrol a hodnocení stavu zařízení, např. ze strany vlastníka zařízení. V 
případě zjištění závady zde lze evidovat i datum a čas odstranění závady a popis použitého řešení. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201581 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  agenda 


Tabulka hlavičky lcs.tis_hodnoceni_stavu 


Dataokno hlavičky dw_tis_hodnoceni_stavu 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum hodnocení datum_hodnoceni datetime Datum provedení hodnocení; ES: datum 


Datum řešení datum_reseni datetime 
Datum vyřešení závady; je-li nastaven příznak Vyřešeno = 
Ano, musí být vyplněn; ES: datum 


Hodnocení hodnoceni int 
Číselné vyjádření hodnocení stavu (známka); ES: 
valuace_atributu () 


Popis řešení popis_reseni varchar(max) 
Slovní popis řešení; je-li nastaven příznak Vyřešeno = Ano, 
musí být vyplněn 


Popis stavu popis_stavu varchar(max) Slovní popis stavu zařízení 


Původ hodnocení puvod_hodnoceni varchar(1) 
Původ hodnocení stavu; ES: tis_puvod_hodnoceni 
(Plánovaná údržba, Okamžitá kontrola) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


107 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Stav prvku stav_prvku int 
Stav prvku; ES: tis_hodnoceni_stavu (Závada 
bránící provozu, Závada nebránící provozu, 


Bez závad) 


Vyřešeno vyreseno varchar(1) 
Příznak, že zjištěná závada byla odstraněna (vyřešena); 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Zdrojová DB zdroj_db varchar(255) 
Název databáze, ve které byl záznam vytvořen; 
needitovatelný, slouží pro replikaci; vyplňuje se automaticky 
při založení záznamu 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Karta objektu 
údržby 


1203514 S, 1:N 
Karta objektu 
údržby 


Karta objektu údržby, pro kterou je hodnocení stavu 
vystaveno; povinný 


Nadřízené 
hodnocení stavu 


1210274 S, 1:N Hodnocení stavu  


Typ závady 1210273 S, 1:N 
Typ závady - 
definice 


 


Umístění 1205323 S, 1:N Umístění 
Umístění (pozice), na kterém je nainstalován hodnocený 
objekt údržby 


Vyřešil 1205321 S, 1:N Uživatelé 
Pracovník, který odstranil zjištěnou závadu; je-li nastaven 
příznak Vyřešeno = Ano, musí být vyplněn 


Založil 1205572 S, 1:N Uživatelé 
Pracovník, který záznam hodnocení stavu založil 
(protekovaný, vyplňuje se automaticky při založení 
záznamu) 


 Aplikační nastavení 


Původ hodnocení Plánovaná údržba je nastaven v případě, že Hodnocení stavu vzniklo funkcí nad Plánem 
údržby (je navázáno na položku Plánu údržby). Při ručním vytvoření záznamu je nastaven původ hodnocení 
Okamžitá kontrola. 


 Třída Historie instalací 


Záznamy třídy evidují historii instalací objektů údržby na různých Umístěních a jsou vytvářeny automaticky 
pomocí funkcí pro instalaci a odinstalaci na třídách Umístění (viz kapitola 3.3 Třída Umístění, str. 83) a Karta 
objektu údržby (viz kapitola 3.1 Třída Karta objektu údržby, str. 69). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201505 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_1_4 


Tabulka hlavičky lcs.tis_historie_instalaci 


Dataokno hlavičky dw_tis_historie_instalaci_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


108 / 465 


 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum do datum_do datetime 
Datum, do kterého byla Karta objektu údržby instalována na 
Umístění; ES: Datum_cas 


Datum od datum_od datetime 
Datum, od kterého je/byla Karta objektu údržby instalována 
na Umístění; ES: Datum_cas 


Datum posl. změny last_update datetime  


Poznámka k 
instalaci 


poznamka_k_instalaci varchar(max) Poznámka k instalaci 


Poznámka k 
odinstalaci 


poznamka_k_odinstalaci varchar(max) Poznámka k odinstalaci 


Timestamp timestamp timestamp Timestamp pro replikaci záznamu 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Instaloval 1203016 S, 1:N Uživatel Uživatel, který spustil funkci Instalace 


Karta objektu 
údržby 


1203015 S, 1:N 
Karta objektu 
údržby 


Karta objektu údržby, která byla na Umístění instalována 
(odinstalována) 


Odinstaloval 1203017 S, 1:N Uživatel Uživatel, který spustil funkci Odinstalace 


Umístění 1203018 S, 1:N Umístění Umístění, na kterém proběhla instalace (odinstalace) 


Změnil 1208368 S, 1:N Uživatelé Pachatel 


 Aplikační nastavení 


• Na třídě je zakázáno ruční přidání, editace a smazání záznamu 


• Smazání záznamu lze ve výjimečných případech provést pomocí funkce na třídě Umístění (viz kapitola 
3.3.7.22 Vymazat z historie instalací, str. 94) 


• Záznamy třídy vznikají automaticky, jako výsledek funkcí pro instalaci a odinstalaci, spouštěných ve 
třídách Umístění nebo Karta objektu údržby (viz kapitola 3.3.7.14 Instalovat objekt údržby, str. 93, 
kapitola 3.3.7.16 Odinstalovat objekt údržby, str. 93, kapitola 3.1.6.6 Instalovat na umístění, str. 77, 
kapitola 3.1.6.12 Odinstalovat z umístění, str. 78 a kapitola 3.1.6.5 Instalovat na novou pozici umístění, 
str. 77) a funkcí interface GIS (viz kapitola 3.3.7.12 GIS - založit umístění, str. 92, kapitola 3.3.7.4 GIS 
- aktualizovat úrovně, str. 91, kapitola 3.3.7.13 GIS - zneplatnit umístění, str. 93 a kapitola 3.3.7.8 GIS 
- sloučit umístění, str. 92) 


 Třída Evidence jízd 


Třída Evidence jízd slouží pro sledování evidence jízd konkrétního vozidla, popř. řidiče. Data třídy mohou být 
pořizována importem z elektronické evidence sledovacího GPS systému. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201952 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  evidjiz 


Tabulka hlavičky lcs.tis_evidence_jizd 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


109 / 465 


 


Číslo třídy 1201952 


Dataokno hlavičky dw_tis_evidence_jizd_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201953 


Tabulka konfigurace lcs.tis_evidence_jizd_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_evidence_jizd_config_form 


3.12.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


URL url varchar(max) Cesta pro stažení souboru knihy jízd ve formátu csv 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Cesta cesta varchar(max) 
Textový popis cesty ve struktuře „Město, ulice (odkud) > 
Město, ulice (kam)“ 


Příjezd prijezd datetime Datum a čas příjezdu vozidla 


Souřadnice X x varchar(max) 
X (zeměpisná šířka, latitude) souřadnice GPS místa 
ukončení jízdy 


Souřadnice Y y varchar(max) 
Y (zeměpisná délka, longitude) souřadnice GPS místa 
ukončení jízdy 


Stav tachometru stav_tachometru money Stav tachometru po ukončení úseku jízdy 


Ujeto km ujeto_km money Počet ujetých km 


Výjezd vyjezd datetime Datum a čas výjezdu vozidla 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Řidič vozidla 1205527 S, 1:N Přidělení čipu Řidič vozidla s přiděleným čipem 


SPZ vozidla 1205528 S, 1:N 
Dopravní 
prostředek 


SPZ vozidla 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Importovat z knihy 
jízd 


1202842  Načtení dat z csv souboru F + P 


Zobrazit na mapě 1202846  Zobrazení cíle jízdy na mapě F + P 


 Importovat z knihy jízd 


Funkce na základě nastavené konfigurace a importovaných dat načte data do třídy Evidence jízd ve struktuře: 


• SPZ vozidla, 


• Kód řidiče 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


110 / 465 


 


• Jméno řidiče, 


• Datum a čas výjezdu, 


• Místo výjezdu, 


• Datum a čas příjezdu, 


• Místo příjezdu, 


• Služební km, 


• Koncový stav tachometru, 


• WGS souřadnice místa příjezdu Y, 


• WGS souřadnice místa příjezdu X. 


 Zobrazit na mapě 


Funkce zobrazí na mapě pozici cíle jízdy (podle vyplněných GPS souřadnic). 


 Třída Přidělení čipu 


Účelem Přidělení čipu je určovat jednoznačné propojení mezi řidičem a osobním čipem, kterým se řidič při 
nastartování auta identifikuje a spáruje v systému pro konkrétní jízdu. Ve třídě Přidělení čipu bude sledována 
i historie přidělování (platnost přidělení od/do). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201951 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  custom055! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_cip 


Dataokno hlavičky dw_tis_cip_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Osobní čip osobni_cip int Číslo osobního čipu řidiče 


Platnost do platnost_do datetime Datum platnosti čipu (konec intervalu) 


Platnost od platnost_od datetime Datum platnosti čipu (začátek intervalu) 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Číslo SAP 1205523 S, 1:N Zaměstnanec Zaměstnanec s přiděleným čipem; povinný 


Externí dokumenty 1205524 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty vztahující se k Přidělení čipu 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Evidence jízd 1205527 S, 1:N Evidence jízd Evidence jízd řidiče s přiděleným čipem 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


111 / 465 


 


 Třída Provozovaná lokalita 


Ve třídě jsou evidovány provozované lokality - obce a části obcí; ke každé lokalitě lze uvést vlastníka, se 
kterým je pro lokalizu uzavřena smlouva o provozování, a typ této smlouvy; lze rozlišit zvlášť provozování pro 
vodovod a zvlášť pro kanalizaci. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201940 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  vyrzak 


Tabulka hlavičky lcs.tis_provozovana_lokalita 


Dataokno hlavičky dw_tis_provozovana_lokalita_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Kanalizace kanalizace varchar(1) 
Příznak, zda je provozována kanalizace; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Platnost platnost varchar(1) 
Platnost záznamu; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 


Platnost do platnost_do datetime Platnost záznamu od; ES: datum 


Platnost od platnost_od datetime Platnost záznamu do; ES: datum 


UIR část obce uir_cast_obce int Kód části obce (vybírá se z comboboxu podle názvu) 


UIR část obce 
(název) 


uir_cast_obce_nazev varchar(max) Název části obce (doplňuje se automaticky podle kódu) 


UIR obec uir_obec int Kód obce (vybírá se z comboboxu podle názvu) 


UIR obec (název) uir_obec_nazev varchar(max) Název obce (doplňuje se automaticky podle kódu) 


Vodovod vodovod varchar(1) 
Příznak, zda je provozován vodovod; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Obec 1205392 S, 1:N Obec Obec 


Provozní objekty 1205398 D, N:N Provozní objekt Seznam provozních objektů v lokalitě 


Provozovatel 1205397 S, 1:N Provozovatel Provozovatel vodovodu/kanalizace 


Typ smlouvy - 
kanalizace 


1205454 S, 1:N Typ smlouvy Typ provozovatelské smlouvy pro kanalizaci 


Typ smlouvy - 
vodovod 


1205453 S, 1:N Typ smlouvy Typ provozovatelské smlouvy pro vodovod 


Vlastník 1205391 S, 1:N Vlastník 
Vlastník, pro kterého jsou vodovod/kanalizace 
provozovány 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


112 / 465 


 


 Třída Provozní hodnoty 


Třída slouží k evidenci historie provozních hodnot vlastností karet objektů údržby. Záznamy třídy jsou 
pořizovány pomocí funkcí (viz kapitola 3.1.6.21 Zadat provozní hodnoty, str. 81, kapitola 3.1.6.21 Zadat 
provozní hodnoty, str. 81, kapitola 4.3.6.6 MAGENT - zadat provozní hodnotu, str. 153 a kapitola 3.1.6.14 
SCADA - zadat provozní hodnotu, str. 78). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201822 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  wfakcmnu 


Tabulka hlavičky lcs.tis_provozni_hodnoty 


Dataokno hlavičky dw_cmb_provozni_hodnoty_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum datum datetime Datum zadání provozní hodnoty; ES: Datum_cas 


Hodnota hodnota varchar(255) 
Hodnota (pro zadávání hodnoty platí stejná pravidla jako na 
položce karty objektu údržby) 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Přetočení pretoceni varchar(1) 
Příznak, že došlo k přetočení počítadla provozní hodnoty; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Typ objekt typ_objekt int 
Odkaz na položku typu karty, která definuje příslušnou 
vlastnost (na formuláři je zobrazen název vlastnosti) 


Zdrojový objekt zdrojovy_objekt int 
Odkaz na položku typu karty, která definuje příslušnou 
vlastnost (na formuláři je zobrazen název vlastnosti) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Číselník 1204703 S, 1:N Pořadače 
Číselníková hodnota (pro zadávání hodnoty platí stejná 
pravidla jako na položce karty objektu údržby) 


Objekt údržby 1204701 S, 1:N 
Karta objektu 
údržby 


Karta objektu údržby, pro kterou je provozní hodnota 
sledována 


Zadal 1204702 S, 1:N Uživatel Uživatel, který zadal hodnotu 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Položka plánu 1205172 D, N:1 Plán údržby 
Plán údržby, pro jehož položku byla provozní hodnota 
zadána 


 Třída Provozovatel 


Třída pro evidenci provozovatelů objektů údržby. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


113 / 465 


 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201501 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_1_11_1 


Tabulka hlavičky lcs.tis_provozovatel 


Dataokno hlavičky dw_tis_provozovatel_form 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Organizace 1203004 D, 1:1 Organizace Vztah na organizaci provozovatele 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Funkční skupiny 1203026 S, 1:N Funkční skupina Funkční skupiny definované pro provozovatele 


Hlášení 1206245 S, 1:N Hlášení Hlášení určená pro provozovatele 


Joby 1203001 S, 1:N Job Joby provozovatele 


Karty objektů 
údržby 


1203050 S, 1:N 
Karta objektu 
údržby 


Karty objektů údržby provozovatele 


Konfigurace 
umístění 


1203108 S, 1:N 
Konfigurace 
umístění 


Konfigurace pořadačů, na kterých je provozovatel 
nastaven jako implicitní 


Obce 1203030 S, 1:N Obec Obce definované pro provozovatele 


Oblast 1205029 S, 1:N Oblast Oblasti provozovatele; povinný 


Provozně-funkční 
celek 


1203062 S, 1:N 
Provozně-funkční 
celek 


Provozně-funkční celky provozovatele; povinný 


Provozní objekt 1203028 S, 1:N Provozní objekt Provozní objekty provozovatele 


Provozované 
lokality 


1205397 S, 1:N 
Provozovaná 
lokalita 


Provozované lokality provozovatele 


Středisko 1205032 S, 1:N Středisko Střediska provozovatele 


Typy karet 1203007 S, 1:N Typ karty Typy karet provozovatele 


Umístění 1203023 S, 1:N Umístění Umístění provozovatele 


Vlastník 1203034 S, 1:N Vlastník Vlastníci provozovaného majetku; povinný 


Vlastnost objektu 
údržby 


1203010 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Vlastnosti definované pro provozovatele 


 Třída Vlastník 


Třída pro evidenci vlastníků objektů údržby. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201512 


Druh třídy Subjektová 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


114 / 465 


 


Číslo třídy 1201512 


Bitmapa  tis_1_11_2 


Tabulka hlavičky lcs.tis_vlastnik 


Dataokno hlavičky dw_tis_vlastnik_form 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Organizace 1203035 D, 1:1 Organizace Vztah na organizaci vlastníka 


Provozovatel 1203034 S, 1:N Provozovatel Provozovatel; povinný 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havárie 1205632 S, 1:N Havárie Havárie na zařízeních nebo v lokalitě vlastníka 


Kontroly vlastníka 1205403 S, 1:N 
Kontrola 
vlastníka 


Kontroly oznámené vlastníkem 


Provozované 
lokality 


1205391 S, 1:N 
Provozovaná 
lokalita 


Lokality provozované pro vlastníka 


Servisní záznam 1205692 S, 1:N Servisní záznam Servisní záznamy pro zařízení vlastníka 


Vlastník náv. 
záměru 


1204448 S, 1:N Návrh záměru Návrhy záměrů pro vlastníka 


Vlastník roč. plánu 1204648 S, 1:N Roční plán config 
Pořadače (konfigurace) ročních plánů, ve kterých je 
vlastník nastaven jako implicitní 


Vlastník roč. plánu 1206957 S, 1:N 
OPT Roční plán 
config 


Pořadače (konfigurace) ročních plánů, ve kterých je 
vlastník nastaven jako implicitní  


Vlastník záměru 
inv 


1207516 S, 1:N 
OPT Návrh 
záměru interní 


Návrhy záměrů pro vlastníka 


Vlastník záměru 
inv 


1207050 S, 1:N 
OPT Návrh 
záměru investic 


Návrhy záměrů pro vlastníka 


Vlastník záměru 
opr 


1207051 S, 1:N 
OPT Návrh 
záměru oprav 


Návrhy záměrů pro vlastníka 


 Aplikační nastavení 


Kontrola, že Reference vlastníka a Provozovatel tvoří unikátní kombinaci. 


 Třída Rozlišení média 


Číselník pro evidenci rozlišení média (technologie). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201511 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_1_11_3 


Tabulka hlavičky lcs.tis_rozliseni_media 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


115 / 465 


 


Číslo třídy 1201511 


Dataokno hlavičky dw_tis_rozliseni_media_form 


 Třída Provozní objekt 


Záznamy třídy umožňují podrobnější popis jednotlivých evidenčních čísel provozních objektů. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201508 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_1_11_6 


Tabulka hlavičky lcs.tis_provozni_objekt 


Dataokno hlavičky dw_tis_provozni_objekt_form 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa objektu 1203600 S, 1:1 Adresa Adresa objektu 


Areál 1203679 S, 1:N Areál Areál, ve kterém se objekt nachází 


Číselník IČME 1206315 S, 1:N IČME 


Má platit, že: - Jeden provozní objekt patří k jednomu 
IČME - Více provozních objektů může mít stejné IČME - 
Provozní objekt nemusí mít uvedeno žádné IČME (bez 
IČME) - Provozní objekt nemusí patřit k žádnému IČME  


Obec 1203036 S, 1:N Obec Obec, ve které je umístěn objekt; povinný 


Provozovatel 1203028 S, 1:N Provozovatel Provozovatel; povinný 


Typ objektu 1203037 S, 1:N Typ objektu Typ objektu; povinný 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havárie 1204547 D, 1:N Havárie Havárie pro provozní objekt 


Plánované výluky 1206190 S, 1:N 
Plánovaná 
výluka 


Plánované výluky se zásobováním z příslušného 
provozního objektu 


Pohyb osob 1204863 S, 1:N 
Pohyb osob v 
objektu 


Pohyby osob v provozním objektu 


Provozované 
lokality 


1205398 D, N:N 
Provozovaná 
lokalita 


Lokality, do kterých spadá provozní objekt 


Servisní záznam 1204912 S, 1:N Servisní záznam Servisní záznamy pro provozní objekt 


Stanice SCADA 1205628 S, 1:N Stanice SCADA Stanice SCADA, umístěné v provozním objektu 


Stavy PDS 1204869 D, N:N Stav PDS Stavy PDS hlášené pro provozní obejkt (elektrárnu) 


Výstraha 1204971 S, 1:N Výstraha Výstrahy zaznamenané na provozním objektu 


Zákroky 1206052 D, 1:N Zákrok Zákroky založené pro provozní objekt 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


116 / 465 


 


 Aplikační nastavení 


Kontrola, že Reference, Provozovatel, Obec a Typ objektu tvoří unikátní kombinaci. 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Aktualizovat 
adresu podle 
areálu 


1202909  zpusprod Aktualizace adresy podle navázaného areálu P 


Aktualizovat 
areál/adresu na 
Umístění 


1202908  tis_1_1 
Aktualizace areálu a adresy na navázaných 
záznamech Umístění 


F + P 


Zobrazit v GIS 1203177  tis_1_1_7_7 Zobrazení objektů v GIS z provozního objektu F + P 


 Aktualizovat adresu podle areálu 


Funkce aktualizuje adresu provozního objektu podle adresy nastavené na navázaném záznamu třídy Areál. 


 Aktualizovat areál/adresu na Umístění 


Funkce aktualizuje záznamy Umístění, které mají v některé z úrovní navázán aktuální provozní objekt. Na 
takových záznamech nastaví adresu a areál na hodnoty navázané na provozním objektu. 


 Zobrazit v GIS 


Na základě hodnoty uložené ve třídě Provozní objekt 1201508 v uživatelsky definovaném atributu GIS FID 
(lcs.uda_tis_provozni_objekt.gis_fid) zobrazí funkce objekt v GIS. Pokud bude označeno více záznamů 
provozních objektů, potom se provede i více zobrazení v GIS. Pokud nebude atribut GIS FID naplněn, objeví 
se hlášení -  Atribut GIS ID není naplněn. Funkce je vytvořena pro rozhraní CADSTUDIO. 


 Třída Obec 


Záznamy třídy identifikují jednotlivé Obce (nebo jiné teritoriální celky: městské části, okresy atd.), ve kterých 
jsou umístěny provozované objekty. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201509 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_1_11_5 


Tabulka hlavičky lcs.tis_obec 


Dataokno hlavičky dw_tis_obec_form 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Oblast 1205175 S, 1:N Oblast Oblast, do které spadá obec 


Provozovatel 1203030 S, 1:N Provozovatel Provozovatel; povinný 


Středisko 1205035 S, 1:N Středisko Středisko, pod které spadá obec 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


117 / 465 


 


 Aplikační nastavení 


Kontrola, že Reference obce a Provozovatel tvoří unikátní kombinaci. 


 Třída Funkční skupina 


Ve třídě jsou evidovány funkční skupiny pro zařazení pozic zařízení třídy Umístění. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201507 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_1_11_7 


Tabulka hlavičky lcs.tis_funkcni_skupina 


Dataokno hlavičky dw_tis_funkcni_skupina_form 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Provozovatel 1203026 S, 1:N Provozovatel Provozovatel; povinný 


 Aplikační nastavení 


Kontrola, že Reference funkční skupiny a Provozovatel tvoří unikátní kombinaci. 


 Třída Oblast 


Třída pro evidenci oblastí. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201863 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  katastr 


Tabulka hlavičky lcs.tis_oblast 


Dataokno hlavičky dw_tis_oblast_form 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Provozovatel 1205029 S, 1:N Provozovatel Provozovatel; povinný 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Obec 1205175 S, 1:N Obec Obce v oblasti 


Servisní záznam 1205693 S, 1:N Servisní záznam Servisní záznamy pro oblast 


Středisko 1205033 S, 1:N Středisko Střediska v oblasti 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


118 / 465 


 


 Aplikační nastavení 


Kontrola, že Reference oblasti a Provozovatel tvoří unikátní kombinaci. 


 Třída Středisko 


Třída pro evidenci středisek údržby. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201864 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_1_11_1 


Tabulka hlavičky lcs.tis_stredisko 


Dataokno hlavičky dw_tis_stredisko_form 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Oblast 1205033 S, 1:N Oblast Oblast, do které patří středisko 


Provozovatel 1205032 S, 1:N Provozovatel Provozovatel; povinný 


Útvary 1205034 D, N:N Útvar Vztah na útvary z organizační struktury 


 Aplikační nastavení 


Kontrola, že Reference střediska a Provozovatel tvoří unikátní kombinaci. 


 Třída Typ objektu 


Číselník pro evidenci typů provozních objektů. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201510 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_1_11_4 


Tabulka hlavičky lcs.tis_typ_objektu 


Dataokno hlavičky dw_tis_typ_objektu_form 


 Třída Typ propojení 


Číselníková třída pro definici typů propojení Umístění v Provozně-funkčním celku (viz kapitola 3.7 Třída 
Provozně-funkční celek, str. 99). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201932 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  treerel 


Tabulka hlavičky lcs.tis_typ_propojeni 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


119 / 465 


 


Číslo třídy 1201932 


Dataokno hlavičky dw_tis_typ_propojeni_form 


 Třída IČME 


Číselník IČME je evidemcí resp. eviduje identifikační čísla majetkové evidence (IČME). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202075 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_icme 


Tabulka hlavičky lcs.tis_icme 


Dataokno hlavičky dw_tis_icme_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Platnost platnost varchar(1) 
Při označení Ano se přednastaví aktuální datum na Platnost 
od, Pokud se zruší Ano, přednastaví se aktuální datum v 
Platnost do. 


Platnost do platnost_do datetime Při označení Platnost Ano se doplní aktuální datum. 


Platnost od platnost_od datetime Při označení Platnost Ano se doplní aktuální datum. 


Poznámka poznamka varchar(max) Poznámka na třídě IČME 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Vlastník 1206311 S, 1:N Vlastník 
Vztah do číselníku vlastníků TIS, obecně platí, že jedno 
IČME patří jednomu vlastníku. 


Zakázka 1206310 D, 1:N Zakázka 
Vztah do pořadačů třídy zakázky, obecně platí, že jedno 
IČME = jedna zakázka, stejnou zakázku může mít více 
IČME,.  


 Třída Technický popis 


Třída Technický popis slouží pro zadávání technický vlastností objektů, položky třídy a jejich chování je 
analogické s třídou Karta objektu údržby. Hlavička obsahuje základní popisné údaje, na položkách jsou 
sledovány specifické technické charakteristiky (vlastnosti) v závislosti na zvoleném typu karty 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202205 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_tp 


Tabulka hlavičky lcs.tis_technicky_popis_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_technicky_popis_polozka 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


120 / 465 


 


Číslo třídy 1202205 


Dataokno hlavičky dw_tis_technicky_popis_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_technicky_popis_polozka_tab 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Hodnota hodnota varchar(max) Hodnota vlastnosti technického popisu 


Název vlastnosti nazev_vlastnosti varchar(255) Název vlastnosti technického popisu 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Zdrojový objekt zdrojovy_objekt int Zdrojový řádek typu karty 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Evidenční číslo 
objektu 


1207135 S, 1:N Provozní objekty Vztah do třídy Technický popis 


Typ TP 1207134 S, 1:N Typy TP Typ technického popisu, určuje vlastnosti (položky) 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Číselník 1207136 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Číselníková hodnota (je-li typ hodnoty vztah) 


Hodnoty číselniků 1208890 D, N:N Obecný subjekt 
Vztah slouží k navázání číselníků pro položku s 
definovaným typem vztahu dynamický - pro potřeby 
definice vlastností technického popisu.  


 Aplikační nastavení 


• Na nově zakládaném záznamu, po nastavení vztahu na Typ karty, jsou položky TP automaticky 
předvyplněny podle vybraného Typu karty; pokud je vztah na Typ karty změněn, jsou původní položky 
karty smazány a nahrazeny novými podle zvoleného typu karty (před nahrazením je zobrazeno 
upozornění) 


• Na existujícím záznamu TP není možné změnit vztah na Typ karty 


• Položky TP není možné ručně přidávat ani mazat 


• Je kontrolováno, že pole Hodnota je vyplněno přípustným typem údaje (číslem, datumem atd.), 
definovaným u příslušné vlastnosti v číselníku Typy karet; pokud je typ údaje Vztah, při uložení 
záznamu se také kontroluje, že vyplněná hodnota je vybrána z definovaných pořadačů 


• Má-li příslušná vlastnost nastaven příznak Povinná na Ano, kontroluje se při uložení záznamu její 
vyplnění - není-li vyplněna hodnota vlastnosti, není možné záznam uložit 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


121 / 465 


 


• Má-li příslušná vlastnost nastaven příznak Needitovatelná na Ano, není možné hodnotu vlastnosti ani 
jiný údaj (kromě poznámky) v příslušném řádku položky editovat 


• Má-li příslušná vlastnost nastaven příznak Provozní na Ano, je hodnota vlastnosti zaprotekovaná. Měnit 
hodnotu a prohlížet historické hodnoty vlastnosti lze dvojklikem v poli hodnota nebo pomocí funkce 
Zadat provozní hodnoty (viz kapitola 3.1.6.21 Zadat provozní hodnoty, str. 81) 


• Pro položky typu Vztah se atribut Hodnota plní podle navázaného číselníku, a nastavení atributu Plnit 
hodnotu pro číselník na odpovídající položce Typu karty - po naplnění vztahu Číselník se atribut 
Hodnota naplní referencí subjektu (Reference) nebo názvem subjektu (Název) z navázaného záznamu 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Aktualizovat z typu 1203726  tis_1_3 Aktualizace položek podle typu TP F + P 


Přepočítat 
počítané vlastnosti 


1203727  compute! 
Přepočet počítaných vlastností na TP podle 
aktuálních hodnot vlastností 


F + P 


Zadat provozní 
hodnoty 


1203728  tabmespl 
Přehled provozních hodnot vlastnosti s 
možností zadat novou hodnotu 


F(p) 


 Aktualizovat z typu 


Aktualizuje položky technického popisu podle nastavení na vztaženém typu TP. Funkce se spouští 
automaticky při každém otevření formuláře. 


 Přepočítat počítané vlastnosti 


Funkce vypočítá podle vzorce definovaného výrazem aktuální hodnoty vlastností, které mají nastaven příznak 
Počítaná. 


 Zadat provozní hodnoty 


Funkci lze spustit buď z menu pro označenou položku, nebo dvojklikem na atribut Hodnota. Funkci lze spustit 
pouze pro položku, která má v typu TP nastaven příznak Provozní na Ano (viz kapitola 2.31 Třída Typ karty, 
str. 54). Funkce zobrazí formulář s historií provozních hodnot příslušné vlastnosti, s možností zadání nové 
hodnoty. Zadané hodnoty se ukládají jako záznamy třídy Provozní hodnoty (viz kapitola 3.15 Třída Provozní 
hodnoty, str. 112). Na záložce formuláře funkce lze zobrazit graf vývoje provozní hodnoty v čase. 


 Třída Číselník MEČ 


Tvorba MEČ X X X X X X Y Z Z A A A A A A B B X X X X X X  - číslo střediska správce – vztah na pořadač 
Útvary. Y  - měřená veličina – vztah na pořadač měřená veličina.  Z Z  - fyzikálně – chemické vlastnosti  - vztah 
na pořadač specifikace vlastností.  A A A A A A  - generované pořadové číslo.  BB - metrologická kategorie 
měřidla – vztah na pořadač Kategorie měřidla. Po uložení záznamu v pořadači se vygeneruje číslo MEČ ve 
výše uvedeném tvaru dle zadaných parametrů. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202219 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_mec 


Tabulka hlavičky lcs.tis_ciselnik_mec 


Dataokno hlavičky dw_tis_ciselnik_mec_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


122 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Fyzikálně–
chemické 
vlastnosti 


1207245 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Fyzikálně – chemické vlastnosti  - vztah na pořadač  – 
specifikace vlastností 


Měřená veličina 1207244 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Měřená veličina – vztah na pořadač měřená veličina 


Metrologická 
kategorie měřidla 


1207246 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Metrologická kategorie měřidla – vztah na pořadač 
Kategorie měřidla. 


Středisko správce 1207243 S, 1:N Útvar Číslo střediska správce – vztah na pořadač Útvary 


 Třída Areál 


Třída pro evidenci areálů. Třída je v TIS k dispozici po nastavení příznaku Používat třídu Areál v Globální 
konfiguraci TIS (viz kapitola 2.1 Třída Globální konfigurace TIS, str. 11), vztah do areálu lze nastavit na třídách 
Umístění (viz kapitola 3.3 Třída Umístění, str. 83) a Provozní objekt (viz kapitola 3.19 Třída Provozní objekt, 
str. 115), pomocí funkcí lze synchronizovat některé údaje mezi těmito třídami a třídou Areál. 


 Třída Typ technologického celku 


Třída číselníku typů technologických celků. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202495 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  mfrconf 


Tabulka hlavičky lcs.tis_typ_technologickeho_celku 


Dataokno hlavičky dw_tis_typ_technologickeho_celku_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Poznámka poznamka varchar(max) Popis typu technologického celku 


 Třída Technologický celek 


Třída Technologický celek je určena k popisu/evidenci větších prostorů/areálu, budov, místností apod., tak aby 
bylo možné i za použití třídy Technický popis sepsat vše, co k takovému celku patří.  Může se jednat o soupis 
zařízení, KOU, ale i dílčích částí popsaný pouze textem.  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202496 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  mfr 


Tabulka hlavičky lcs.tis_technologicky_celek_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_technologicky_celek_polozka 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


123 / 465 


 


Číslo třídy 1202496 


Dataokno hlavičky dw_tis_technologicky_celek_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_technologicky_celek_polozka_tab 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Adresa adresa varchar(1024) Adresa textem, kde je technologický celek umístěn. 


Lokalizace gps varchar(30) Mapa, kde je technologický celek umístěn. 


Popis objektu popis_objektu varchar(max) Libovolně dlouhý popis technol.celku  


Popis odstavení 
objektu 


popis_odstaveni_objekt


u varchar(max) Popis odstavení technol.celku - pro evidenci a tisk. 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Popis popis varchar(1024) Popis technol.celku 


Pořadí skupiny poradi_skupiny int 
Pořadí skupiny položek technol.celku - slouží pro 
strukturovaný tisk. 


Poznámka poznamka varchar(max) Popis technol.celku 


Skupina celku skupina_celku varchar(40) 
Skupiny položek technol.celku - slouží pro strukturovaný 
tisk. 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Areál 1209930 S, 1:N Areál  


Externí dokumenty 1209569 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty související s technologickým celkem 


Odpovědné osoby 1209568 D, N:N Zaměstnanec 
Odpovědné osoby související s technologickým celkem - 
slouží pro evidenci a tisk 


Podřízené celky 1209574 D, N:N 
Technologický 
celek 


Vztah slouží pro možnost vytvoření hierararchie 
Technologických celků nebo pro použití dílčích celků ve 
více jiných. 


Provozní objekty 1209567 D, N:N Provozní objekt 
Provozní objekty související s technologickým celkem - 
slouží pro evidenci a tisk 


Typ 
technologického 
celku 


1209566 S, 1:N 
Typ 
technologického 
celku 


Vztah do číselníku typů technol.celků 


Významná zařízení 1209570 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Významná zařízení (KOU) související s technologickým 
celkem - slouží pro evidenci a tisk 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


124 / 465 


 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Místnosti 1209573 S, 1:N Místnosti Vztah do Místností z položky technol.celku 


Technický popis 1209571 S, 1:N Technický popis 
Vztah do třídy Technický popis tak, aby bylo možné dílčí 
části celků popsat ve třídě Technický popis a použít je i na 
více než jednom celku. 


 Číselníkové pořadače tříd Obecný subjekt a Pomocný text 


 Typy technologických celků 


Číslo pořadače 1203253 


 


 Technologické celky 


Číslo pořadače 1203254 


 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


125 / 465 


 


4. Modul TIS - Plánování 


Modul Plánování v TIS slouží pro přípravu, sledování, řízení a vyhodnocování plánů údržby a oprav. Řeší 
celou šíři plánování údržby, od rámcových dlouhodobých plánů až po podrobné kapacitní plány údržby 
konkrétních zařízení. Ve třídě Návrh záměru (viz kapitola 4.6 Třída Návrh záměru, str. 160) je možné plánovat 
jednotlivé záměry investic nebo oprav objektů, stanovit pro ně rámcové náklady, a přidělovat zaměstnancům 
úkoly spojené s podporou procesu (např. zajištění stavebního povolení, dopravně-inženýrských rozhodnutí 
apod.). Lze evidovat několik verzí konkrétního dlouhodobého plánu, nerealizované záměry plánu lze převádět 
do plánů následujících let. Střednědobé a roční plány z navržených záměrů jsou pak sestavovány ve třídě 
Roční plán (viz kapitola 4.7 Třída Roční plán, str. 167). Ke každému objektu údržby lze v modulu definovat 
jeho „servisní knížku“ - předpisy pravidelné údržby, preventivních servisních zásahů a revizí, které mají být v 
definovaných fázích životního cyklu zařízení provedeny (viz kapitola 4.2 Třída Předpis údržby, str. 131). 
Systém umožňuje definovat předpis dle časového intervalu (servis se provádí po uplynutí stanovené doby), 
předpis založený na stavu provozní hodnoty (servis se odvíjí např. podle ujetých km nebo odpracovaných 
motohodin), předpis založený na konkrétním datumu (datum servisu může být vypočítáno na základě libovolně 
složitého výrazu z provozních hodnot příslušné Karty objektu údržby nebo souvisejících karet) a také předpis 
založený na kombinaci předchozích možností (podle toho, která z definovaných událostí nastane dříve). Na 
základě dat dlouhodobého plánu a/nebo předpisů údržby jsou v realizačním plánu vytvářeny jednotlivé 
pracovní příkazy - záznamy třídy Plán údržby (viz kapitola 4.3 Třída Plán údržby, str. 138), která již představuje 
soubor konkrétních pokynů k vykonání konkrétních servisních úkonů na konkrétně definovaném zařízení v 
konkrétním termínu. U každé plánované akce lze definovat nejen soubor konkrétních zařízení (objektů údržby), 
které mají být servisovány, ale také soubor náhradních zařízení (tato zařízení přebírají provozní funkci 
udržovaných zařízení po dobu jejich servisu) a soubor zařízení, které musí být kvůli údržbě odstaveny. K 
přehlednému zobrazení průběhu plánovaných akcí na časové ose lze využít Ganttův graf. Ke každému 
záznamu plánu údržby lze rezervovat lidské nebo technické zdroje, které jsou pro vykonání servisního zásahu 
potřeba (viz kapitola 4.5 Třída Rezervace zdroje, str. 158). Nad třídou Plán údržby jsou k dispozici 
funkcionality, které umožňují sledování a vyhodnocování kolizních situací - např. souběh údržby, nemožnost 
odstávky, nedostatek zdrojů, nedostatek materiálu apod. (viz kapitola 4.4 Třída Kolize, str. 156). Záznam třídy 
Plán údržby je nedílně propojen s daty standardní třídy Zakázka. Zatímco ve třídě Plán údržby jsou evidovány 
technicko-provozní aspekty realizace plánované akce (skutečné datum a čas, pracovník který údržbu provedl, 
výsledek provedení, technický stav udržovaného zařízení apod.), ve třídě Zakázka jsou sledovány zejména 
ekonomické aspekty realizace (externí a interní náklady, fakturace, výdeje ze skladu, evidence jízd, evidence 
docházky apod.).  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


126 / 465 


 


 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


127 / 465 


 


V menu aplikace je modul TIS - Plánování rozčleněn na následující záložky a pořadače: 


• Kmenová data 


o Joby 


o Předpisy údržby 


o Inspekční systém 


• Řízení zdrojů 


• Externí dokumenty 


• Číselníky 


o Dopravní prostředky 


o Profese 


o Zaměstnanci 


o Druhy údržby 


o Druhy zdrojů 


o Kontakty TIS 


o Sady zdrojů 


• Dlouhodobé plány 


• Dlouhodobé plány 


o Návrh záměru - definice vztahů 


o Návrh záměru int. investic 


o Návrh záměru int. investic - zařazený 


o Návrh záměru investic 


o Návrh záměru oprav 


o Návrh záměru investic - zařazený 


o Návrh záměru oprav - zařazený 


o RPO 


o SIP 


o RIP 


o RPO 2013 


o RPO 2014 


o RPO 2013-2014 


o Návrh záměru investic interni - zarazeny 


o RIP INTERNI 2014 


o RIP INTERNI 2015 


• Kamerový průzkum 


o Kamerový průzkum - Evidence 


o Kamerový průzkum - Technické prohlídky 


• Konfigurace 


o Obecný import 


o Konfigurace blokací 


o Konfigurace návazností 


o Globální konfigurace TIS 


o Evidence PDA 


o Konfigurace sdílené poznámky 


o Konfigurace editace 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


128 / 465 


 


o Šablony vztahů 


o Mobilní zařízení 


o Skupiny realizace 


• OPT Dlouhodobé plány 


o Druhy investic 


o OPT Roční plány interní 


o OPT Roční plány investic 


o OPT Roční plány oprav 


o OPT Záměry interní 


o OPT Záměry investic 


o OPT Záměry oprav 


• Plánování 


o Plán údržby 


o Plán údržby EMA 


• Provoz 


o Blokace zdrojů 


o Historické termíny prov. údržby 


o Kolize 


o Předcházející etapy 


o Rezervace zdrojů 


o Sdílené poznámky 


o Evidence editace 


• Úkony údržby 


o Úkony údržby 


o Úkony údržby - definice 


o Úkony údržby - kategorie 


o Úkony údržby - úkony 


o Úkony údržby - definice II 


o Úkony údržby - definice III 


 Třída Job 


Účelem Jobu je popsat standardní práce, prováděné na zařízení při údržbě. Joby popisují činnosti, prováděné 
nad objekty údržby, a s nimi spojené informace. Jeden záznam třídy představuje popis práce pro jednu profesi 
(kvalifikaci), včetně jejího (normativního) ocenění. Ocenění práce je provedeno na základě počtu potřebných 
zaměstnanců a pracnosti, v návaznosti na příslušný ceník. Ceny pro Job jsou evidovány v položkách záznamu 
třídy - pro evidenci různých cenových úrovní. Zvolené ocenění Jobu se následně promítne do Předpisu údržby 
(viz kapitola 4.2 Třída Předpis údržby, str. 131) a Plánu údržby (kapitola 4.3 Třída Plán údržby, str. 138). Třída 
Job obsahuje záznamy dvou typů: 


• Standardní Joby 


• Interní Joby 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201502 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_1_6 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


129 / 465 


 


Číslo třídy 1201502 


Tabulka hlavičky lcs.tis_job_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_job_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_job_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_job_polozka_tab 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201528 


Tabulka konfigurace lcs.tis_konfigurace_job_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_konfigurace_job_form 


4.1.1.1.1. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Měrná jednotka 1203139 S, 1:N Měrná jednotka Implicitní měrná jednotka pro sledování pracnosti Jobu 


Výraz pro výpočet 
ceny 


1205593 S, 1:N Výraz 


Výraz, na základě kterého je vypočítána cena jobu na 
položkách; ve výrazu lze použít klíčová slova $zdroj - číslo 
subjektu zpracovávaného Jobu a $objekt - číslo objektu 
aktuální položky jobu 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum platnosti 
ceny 


datum_platnosti_ceny datetime Datum, k jakému byly vypočteny ceny položek na jobu 


Kvalifikace kvalifikace varchar(255) Slovní popis kvalifikace, potřebné pro vykonání Jobu 


Počet pocet int Počet zaměstnanců, potřebných pro vykonání Jobu 


Popis popis varchar(max) Popis Jobu 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Pracnost pracnost int 
Pracnost Jobu v zadané měrné jednotce pro jednoho 
zaměstnance 


Typ jobu typ_jobu varchar(1) Typ jobu; ES: tis_job_typ (Standardní, Interní) 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Celková cena celkova_cena money 
Celková cena práce na Jobu; počítaný needitovatelný 
atribut = Jednotková cena * Počet * Pracnost; ES: 
editmaskmena 


Jednotková cena jednotkova_cena money 
Jednotková cena práce podle Jobu; needitovatelný; ES: 
editmaskmena 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


130 / 465 


 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Druh zdroje-
profese 


1203993 S, 1:N Druh zdroje 
Potřebný druh zdroje (profese) pro vykonání Jobu; 
povinný 


Druhy údržby 1203002 D, N:N Druh údržby Druhy údržby, ve kterých se provádí příslušný Job 


Externí dokumenty 1203073 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty vztahující se k Jobu (např. pracovní 
postupy, podmínky, schémata atd.) 


Měrná jednotka 1203072 S, 1:N Měrná jednotka 
Měrná jednotka pro sledování pracnosti Jobu; předvyplní 
se podle konfigurace pořadače 


Provozovatel 1203001 S, 1:N Provozovatel Provozovatel Jobu; povinný 


Rezervace-druhy 
zdoje 


1204695 D, N:N Druh zdroje 


Druhy zdrojů potřebné pro provedení Jobu; slouží k 
předvyplnění ve funkci pro generování rezervací na třídě 
Plán údržby (viz kapitola 4.3.6.13 Vygenerovat rezervace 
zdrojů podle jobů, str. 154) 


Rezervace-
konkrétní zdroje 


1204694 D, N:N 
Zaměstnanec, 
Dopravní 
prostředek 


Konkrétní zdroje potřebné pro provedení Jobu; slouží k 
předvyplnění ve funkci pro generování rezervací na třídě 
Plán údržby (viz kapitola 4.3.6.13 Vygenerovat rezervace 
zdrojů podle jobů, str. 154) 


Rezervace-sady 
zdrojů 


1204696 D, N:N Sada zdrojů 


Sady zdrojů potřebné pro provedení Jobu; slouží k 
předvyplnění ve funkci pro generování rezervací na třídě 
Plán údržby (viz kapitola 4.3.6.13 Vygenerovat rezervace 
zdrojů podle jobů, str. 154) 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Ceník 1203074 S, 1:N Obecný zdroj Ceník, podle kterého je oceněna pracnost Jobu 


Cenová úroveň 1203075 S, 1:N Cenová úroveň Cenová úroveň pro ocenění Jobu 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Plán údržby 1203133 S, 1:N Plán údržby 
Přehled akcí z Plánu údržby, k jejichž některé položce je 
přiřazen příslušný Job 


Plánované výluky 1206194 S, 1:N 
Plánovaná 
výluka 


Plánované výluky, k jejichž některé položce 
harmonogramu je přiřazen příslušný Job 


Povinné prov. 
hodnoty 


1205169 D, N:N Typ karty 
Položky typu karty, které jsou pro Job nastaveny jako 
povinné provozní hodnoty 


Předpisy údržby 1203085 S, 1:N Předpis údržby 
Přehled předpisů údržby, k jejichž některé položce je 
přiřazen příslušný Job 


Typy karet 1203008 D, N:N Typ karty 
Přehled typů karet objektů údržby, ke kterým je přiřazen 
příslušný Job 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


131 / 465 


 


 Aplikační nastavení 


• Při otevření formuláře existujícího záznamu (na všech položkách), nebo při změně vztahů Ceník a 
Cenová úroveň na jednotlivé položce je Jednotková cena převzata z aktuální hodnoty údaje 
Cena/Základní sazba ze třídy Nabídková cena pro příslušný Ceník a Cenovou úroveň 


• Je-li vyplněn vztah Ceník, pak při výběru záznamů do vztahu Cenová úroveň na příslušné položce jsou 
záznamy zafiltrovány pouze na ty hodnoty, ke kterým existují pro příslušný Ceník záznamy ve třídě 
Nabídková cena 


•  Zrušena povinnost vyplňovat vztah Druh údržby  


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Definovat povinné 
provozní hodnoty 


1202675  wfakcmnu 
Definice provozních hodnot, které je nutné při 
provedení Jobu povinně zadat 


F 


Přepočítat ceny 1202012  tis_1_6_7_1 Aktualizace jednotkových cen položek F + P 


 Definovat povinné provozní hodnoty 


Funkce umožňuje definici provozních hodnot, které musí být při provedení jobu povinně zjištěny (naměřeny) 
a zadány do systému. Funkci je možné spustit pouze pro Joby, které jsou navázány na jeden konkrétní záznam 
Typu karty (viz kapitola 2.31 Třída Typ karty, str. 54. Funkce zobrazí okno se sloupci Vlastnost a Povinná. Ve 
sloupci Vlastnost jsou zobrazeny jen ty vlastnosti, které jsou definovány na typu karty, a mají nastaven atribut 
Provozní. Ve sloupci Povinná je možné zaškrtnutím definovat příslušnou vlastnost jako povinnou provozní 
hodnotu pro daný job. 


 Přepočítat ceny 


Funkce pro aktuální záznam nebo vybrané záznamy aktualizuje hodnotu atributů Jednotková cena na 
položkách podle vzorce navázaného v konfiguraci pořadače ve vztahu Výraz pro výpočet jednotkové ceny a 
podle zadaného parametru Datum platnosti ceny. Implicitně je ve vztahu navázán vzorec, který provádí 
výpočet standardním postupem Helios Green z atributu Cena/Základní sazba, resp. Nová cena/Nová základní 
sazba v závislosti na zadaném parametru Datum platnosti ceny a hodnotě atributu Platnost od ze třídy 
Nabídková cena pro příslušný Ceník a Cenovou úroveň. Zadané datum se zapíše do hlavičkového atributu 
Datum platnosti ceny, jednotková cena do položkového atributu Jednotková cena a zároveň je proveden 
výpočet atributu Celková cena = Jednotková cena * Počet * Pracnost. 


 Třída Předpis údržby 


Třída Předpis údržby slouží k evidenci standardních úkonů údržby jako předloh pro akce, plánované v Plánu 
údržby. Položky záznamu představují jednotlivé kroky (etapy) prací, které mají být v rámci dané údržby 
provedeny. K etapě je možné připojit příslušný Job. Každý záznam musí mít uvedenu alespoň jednu položku. 
Ve třídě jsou evidovány i úkony, které se nad objektem údržby pravidelně opakují (periodická údržba). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201519 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_2_1 


Tabulka hlavičky lcs.tis_predpis_udrzby_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_predpis_udrzby_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_predpis_udrzby_hlavicka_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


132 / 465 


 


Číslo třídy 1201519 


Dataokno položek dw_tis_predpis_udrzby_polozka_tab 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum platnosti 
ceny 


datum_platnosti_ceny datetime 


Datum, k jakému byly vypočteny ceny práce na položkách 
předpisu; při vytvoření předpisu je datum převzato z 
podkladového jobu (pokud je navázáno více jobů s různými 
daty, není datum vyplněno), při spuštění funkce Přepočítat 
ceny je datum převzato z parametru funkce 


Dle data dokončení gen_dle_data_dokonceni varchar(1) 


Atribut "Generovat další položku stálého plánu dle reálného 
data dokončení" definuje, od kterého datumu se odvozuje 
výpočet následující termínu stálého plánu.  Pokud není 
atribut zaškrtnutý, odvozuje se datum od následující položky 
od "Datum od" položky předchozí. Pokud je atribut 
zaškrtnutý, odvozuje se datum od následující položky od 
"Datum dokončení" položky předchozí. ; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Gen. do stálého 
PÚ 


gen_do_staleho_planu varchar(1) 


Určuje, zda generovaný plán údržby se má chovat jako tzv. 
stálý plán údržby, tzn. že není generován nový plán údržby, 
ale ke stávajícímu plánu je pro akci údržby přidána nová 
položka; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Generovat úkony 
údrž 


generovat_ukonyudrzby varchar(1) 


<P class=MsoListParagraphCxSpFirst style="MARGIN: 0cm 
0cm 0pt 36pt; TEXT-INDENT: -18pt; mso-list: l0 level1 
lfo1"><SPAN style="mso-fareast-font-family: 
Calibri"><SPAN style="mso-list: 
Ignore">A</SPAN></SPAN>tribut „Generovat Úkony údržby 
do plánů?“, nabývající hodnot A/N. Pokud nabývá hodnoty 
A, tak se při generování Plánů údržby a i při Aktualizaci SPU 
zakládají nové doklady třídy „Úkon údržby“ k položce plánu, 
bez vyplněných hodnot (kromě implicitních). Tato zakládání 
má na starosti instance třídy Plán údržby.<?xml:namespace 
prefix = "o" ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p> ; ES: typ_ano_ne 


Jednotka 
plánování 


jednotka_planovani varchar(1) 
Jednotka plánování (pro určení servisního intervalu); ES: 
tis_jednotka_planovani (Den, Týden, Dekáda, 


Půlměsíc, Měsíc, Rok) 


Kalendářní den 
začátku plánu 


zacatek_planu_den int 


Atributy "Kalendářní den začátku plánu" a "Kalendářní 
měsíc začátku plánu" lze zadat jen u Termínu platnosti Do 
konce měsíce., resp. Do konce roku.  Třída Předpis údržby 
obsahuje možnost definovat kalendářní den a měsíc 
počátků plánů:  Pokud je Jednotka plánování = Měsíc, pak 
je možnost definovat číslem od 1 do 28 den, na který budou 
naplánovány začátky Plánů údržby.  Pokud je Jednotka 
plánování = Rok, pak je možnost definovat číslem od 1 do 
28 den a číslem od 1-12 měsíc, na který budou 
naplánovány začátky Plánů údržby.  Tedy například pokud 
má být plán každé 3 měsíce s termínem platnosti konec 
měsíce a generoval se plán na rok, vytvořily se plány  od 
1.1.20XX do 31.3.20XX od 1.4.20XX do 30.6.20XX od 
1.7.20XX do 30.9.20XX od 1.10.20XX do 31.12.20XX  
Pokud by byl definován den (např. 15), kdy se má v měsíci 
začít plán, byly by termíny   od 15.1.20XX do 31.3.20XX od 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


133 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


15.4.20XX do 30.6.20XX od 15.7.20XX do 30.9.20XX od 
15.10.20XX do 31.12.20XX  Analogicky je to u roku.   


Kalendářní měsíc 
začátku plánu 


zacatek_planu_mesic int 


Pokud je Jednotka plánování = Rok, pak je možnost 
definovat číslem od 1 do 28 den a číslem od 1-12 měsíc, na 
který budou naplánovány začátky Plánů údržby. Atribut 
"Kalendářní měsíc začátku plánu" lze zadat jen u Termínu 
platnosti Do konce roku. Podrobný popis viz atribut 
Kalendářní den začátku plánu. ; ES: tis_mesic_nazev 
(Leden, Únor, Březen, Duben, Květen, Červen, 


Červenec, Srpen, Září, Říjen, Listopad, 


Prosinec) 


Periodická údržba periodicka_udrzba varchar(1) 


Příznak, zda se má daná údržba periodicky opakovat při 
každém dosažení násobku stanovených hodnot servisního 
intervalu nebo provozní hodnoty; nelze nastavit na předpisu 
pro generování stálého plánu; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Platnost platnost varchar(1) 
Příznak platnosti záznamu; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Platnost do platnost_do datetime Datum platnosti předpisu (začátek intervalu); ES: datum 


Platnost od platnost_od datetime Datum platnosti předpisu (konec intervalu); ES: datum 


Počet dnů trvání pocet_dnu_trvani int 
Počet dnů trvání akce údržby; needitovatelný počítaný 
atribut 


Počet etap pocet_etap int 
Počet etap (kroků) - počet položek; needitovatelný počítaný 
atribut 


Popis popis varchar(max) 
Textový popis prací, které se v rámci daného předpisu mají 
provést; ES: multilline_text 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


Priorita priorita int Priorita předpisu 


Pro fiskální rok pro_fiskalni_rok varchar(1) 
Příznak, že předpis je určen pro plánování na fiskální rok; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Provozní hodnota provozni_hodnota int 


Provozní hodnota, pro kterou se plánuje; lze vybírat pouze 
provozní hodnoty, které mají v typu karty nastaveno Pro 
plánování = Ano (pouze pro způsob plánování Dle provozní 
hodnoty nebo Obojí) 


Servisní interval servisni_interval int 
Servisní interval pro časové plánování; určuje počet 
jednotek plánování, po uplynutí kterých má dojít k provedení 
údržby podle předpisu 


Sezóna do sezona_do int 


Měsíc začátku sezóny; atribut je přístupný po nastavení 
příznaku Sezónní = Ano; ES: tis_mesic_nazev 
(Leden, Únor, Březen, Duben, Květen, Červen, 


Červenec, Srpen, Září, Říjen, Listopad, 


Prosinec) 


Sezóna od sezona_od int 


Měsíc konce sezóny; atribut je přístupný po nastavení 
příznaku Sezónní = Ano; ES: tis_mesic_nazev 
(Leden, Únor, Březen, Duben, Květen, Červen, 


Červenec, Srpen, Září, Říjen, Listopad, 


Prosinec) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


134 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Sezónní sezonni varchar(1) 
Příznak, zda je daná údržba sezónního rázu, tj. provádí se 
pouze v určeném časovém období; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Stav pro servis stav_pro_servis money 
Stav provozní hodnoty; na základě lineární aproximace 
zadaných hodnot je při generování plánu vypočítán datum 
servisu pro uvedený stav; ES: oddelene_tisice 


Termín platnosti termin_platnosti varchar(1) 
Termín platnosti pro generování plánu; ES: 
tis_termin_platnosti (Přesné datum, Do konce 


měsíce, Do konce roku) 


Tolerance dní tolerance_dni int 
Počet dní, o které se může být termín údržby zahájen dříve 
než datum stanovené na základě způsobu plánování 


Tolerance dní po tolerance_dni_po int 
Počet dní, o které se může být termín údržby zahájen 
později než datum stanovené na základě způsobu 
plánování 


Typ předpisu typ_predpisu varchar(1) 
Určuje, pro jaké typy záznamů je předpis určen; ES: 
tis_typ_predpisu (Karta, Typ karty, PFC) 


Typ údržby typ_udrzby varchar(1) 
Typ údržby stanovený předpisem; ES: 


valuace_atributu () 


Událost udalost varchar(max) 
Textový popis spouštěcí provozní události pro údržbu v 
případě, že se termín údržby nedá určit datumem 


Upozornit při počtu 
dní 


upozornit_pri_poctu_dn


i int 
Počet dní provozu zařízení, po kterých má dojít k 
upozornění odpovědné osoby na termín blížící se údržby 


Vícedenní vicedenni varchar(1) 
Příznak, zda údržba může trvat více než jeden den; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Začátek fisk. roku zacatek_fisk_roku int 


Začátek fiskálního roku (měsíc); ES: tis_mesic_nazev 
(Leden, Únor, Březen, Duben, Květen, Červen, 


Červenec, Srpen, Září, Říjen, Listopad, 


Prosinec) 


Způsob plánování zpusob_planovani varchar(1) 


Určuje způsob sledování servisního data pro příslušný 
předpis údržby; ES: tis_zpusob_planovani (Dle 
časového intervalu, Dle provozní hodnoty, 


Obojí (co nastane dřív), Žádný) 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Cena dopravy cena_dopravy money Cena dopravy pro provedení etapy předpisu údržby 


Cena materiálu cena_materialu money Cena materiálu pro provedení etapy předpisu údržby 


Cena ostatní cena_ostatni money Cena ostatních služeb pro provedení etapy předpisu údržby 


Cena práce cena_prace money 
Cena práce pro provedení etapy předpisu údržby; 
aktualizuje se podle navázaného Jobu 


Kritická kriticka varchar(1) 
Příznak, zda daná etapa leží na kritické cestě trvání akce 
údržby; needitovatelný počítaný atribut; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Počet dnů pocet_dnu int Počet dnů trvání práce 


Popis popis varchar(max) 
Textový popis práce, která se má provést v rámci daného 
kroku předpisu; ES: multilline_text 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


135 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Povinné zadání HS 
na plánu 


povinne_hodnoceni varchar(1) 
Atribut určuje povinnou existenci Hodnocení stavu 
navázaného na položku plánu, která je odvozena z položky 
předpisu; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


Předcházející 
etapy 


predchazejici_etapy varchar(max) Seznam etap, které musí předcházet zadané etapě (kroku) 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Druh údržby 1203081 S, 1:N Druh údržby Číselníkový údaj, popisující příslušný druh údržby 


Externí dokumenty 1203083 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty (resp. odkazy na dokumenty), 
vztahující se k danému předpisu údržby 


Karty objektů 
údržby 


1203084 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Seznam Karet objektů údržby, na které se vztahuje 
příslušný předpis údržby 


KOÚ - typy 1205174 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Karty objektů údržby, na které je předpis navázán na 
základě shodného typu karty s DV Typy karet; vztah je 
udržován aplikací a není možné jej uživatelsky měnit 


Odpovědná osoba 1205356 S, 1:N Zaměstnanec 
Osoba odpovědná za předpis; slouží k předvyplnění na 
plánu vygenerovaném podle předpisu 


Odpovědné 
středisko 


1205357 S, 1:N Útvar Středisko odpovědné za předpis 


PFC 1206035 D, N:N 
Provozně-funkční 
celek 


Provozně-funkční celky, na které se vztahuje příslušný 
předpis údržby 


Požadované 
materiály 


1203739 D, N:1 
Zákaznická 
objednávka 


Vzor interní objednávky na potřebný materiál 


Skupina realizace 1208507 D, N:N 
Skupina 
realizace 


<SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-font-family: Calibri; mso-
fareast-theme-font: minor-latin; mso-bidi-font-family: 
Calibri; mso-ansi-language: CS; mso-fareast-language: 
EN-US; mso-bidi-language: AR-SA'><FONT size=3 
face=Calibri>Vztah svazuje předpis údržby a skupinu 
realizace, tím je pak prakticky zúžena množina realizátorů 
s předpisem souvisejících plánů údržby.</SPAN> 


Typy karet 1205170 D, N:N Typ karty Typy karet, na které se vztahuje příslušný předpis údržby 


Zahrnuje předpis 1203082 S, 1:N Předpis údržby 
Předpis údržby, který již je zahrnut v aktuálním předpisu, 
tj. není nutné jej plánovat na stejný termín 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Ceník 1203086 S, 1:N Obecný zdroj Ceník pro ocenění práce na etapě; filtr podle Jobu 


Cenová úroveň 1203087 S, 1:N Cenová úroveň 
Cenová úroveň pro ocenění práce na etapě; filtr podle 
Jobu a Ceníku 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


136 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Definice úkonů 
údržby 


1208460 D, N:N 
Úkon údržby - 
definice 


Vztah který předpisu údržby přiřazuje N definic Úkonů 
údržby, které jsou pak (dle nastavení u předpisu) 
kopírovány k položkám plánů údržby. 


Dodavatelé 1203089 D, 1:N Organizace Potenciální dodavatelé 


Job 1203085 S, 1:N Job Job, popisující práce v příslušné etapě (kroku) údržby 


Materiály 1203088 D, N:N 
Kmenová karta 
zboží / materiálu 


Materiály potřebné pro splnění etapy 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Historické termíny 
údržby 


1203238 S, 1:N 
Historický termín 
údržby 


Přehled historických termínů provedené údržby vztahující 
se k danému předpisu 


Plán údržby 1203113 S, 1:N Plán údržby 
Přehled akcí plánu údržby, vytvořených na základě 
aktuálního předpisu 


Zahrnut v předpisu 1203082 S, 1:N Předpis údržby 
Přehled předpisů údržby, ve kterých je zahrnut aktuální 
předpis údržby 


 Aplikační nastavení 


• Je-li vyplněn vztah na Job, lze do vztahu Ceník na položce předpisu zadat pouze ceník, uvedený na 
některé položce Jobu; Jsou-li vyplněny vztahy na Job a Ceník, lze do vztahu Cenová úroveň na položce 
zadat pouze cenovou úroveň, uvedenou na některé položce Jobu pro příslušný Ceník; Jsou-li na 
položce předpisu údržby vyplněny vztahy na Job, Ceník a Cenovou úroveň, doplní se do atributu Cena 
práce hodnota údaje Celková cena z příslušné položky Jobu; aplikační nastavení se uplatní okamžitě 
při změně kteréhokoliv z uvedených vztahů a při uložení záznamu 


• Kontrola nepřímého zacyklení etap při uložení celého záznamu - pro každou etapu se kontroluje, zda 
vztahy na předcházející etapy jsou nastaveny tak, že nedochází k zacyklení 


• Je-li na hlavičce záznamu uvedeno Vícedenní=Ne, je Počet dnů v řádku etapy automaticky vyplněn na 
1 


• Interně realizovaný dynamický vztah mezi položkami záznamu - při spuštění funkce Nastavit 
předcházející etapy nad příslušnou etapou (položkou) se zobrazí dialogové okno se seznamem etap 
příslušného předpisu, s checkboxy pro označení předcházejících etap - není možné vybrat aktuální 
etapu, ani etapy, na kterých je aktuální etapa označena jako bezprostředně předcházející (prevence 
přímého zacyklení); je-li na hlavičce uvedeno Vícedenní=Ne, tento atribut není možné editovat 


• Atributy Sezóna od a Sezóna do jsou přístupné pouze v případě, že je příznak Sezónní nastaven na 
Ano; v případě, že je příznak Sezónní nastaven na Ne, jsou tyto atributy vymazány a znepřístupněny 


• Servisní interval musí být větší než absolutní hodnota tolerance dní pro servis 


• Výpočet kritické cesty plánu při uložení celého záznamu - podle vztahů na předcházející etapy najde 
kritickou cestu plánu a spočítá její délku; na jednotlivých položkách nastaví příznak Kritická a celkovou 
délku kritické cesty zapíše do atributu Počet dnů trvání na hlavičce; je-li na hlavičce uvedeno 
Vícedenní=Ne, pak jako kritická není označena žádná z etap, a Počet dnů trvání je nastaven na 1 


• Při navazování vztahu Zahrnuje servis se kontroluje, zda atributy Servisní interval, resp. Stav počítadla 
pro servis jsou celočíselné násobky hodnot těchto atributů v zahrnutém servisu - v opačném případě 
vztah není možné navázat 


• Nastavení příznaku Způsob plánování určuje chování atributů: 


o je-li Způsob plánování nastaven Dle časového intervalu - musí být vyplněny atributy Servisní 


interval a Jednotka plánování 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


137 / 465 


 


o je-li Způsob plánování nastaven na Žádný - atributy Servisní interval, Jednotka plánování, 


Upozornit dnů předem a Tolerance dní nelze editovat (a jejich hodnota je nastavena na NULL) 


• DV 1205170 Typy karet a DV 1203084 Karty objektů údržby se navzájem vylučují, jakmile je jeden z 
těchto vztahů navázán, je druhý vztah zaprotekován 


• Pro Druh údržby s Termínem platnosti = Do konce měsíce nebo Do konce roku nesmí být zadán atribut 
Servisní interval a Jednotka plánování tak, aby byl menší než termín platnosti 


 Změny na třídě Předpis údržby od patche 43.47.20 


• atribut Typ údržby již není povinný, předělán na valuovaný atribut (ES zůstane zachovaný jen kvůli 
kompatibilitě) 


• vztah Druh údržby nastaven jako povinný 


• atribut Servisní interval (měsíců) (původně počet měsíců pro servis) změněn na Servisní interval 


• atribut Servisní interval (dnů) (původně Každých X dnů) zrušen 


• zaveden nový atribut Jednotka plánování - ES s hodnotami (den/týden/dekáda/půlměsíc/měsíc/rok) 


• atribut Způsob plánování nastaven jako povinný 


• při nezadaném způsobu plánování jsou atributy Servisní interval, Jednotka plánování, Provozní 
hodnota, Stav pro servis a Událost zaprotekovány 


• pro způsob plánování Dle časového intervalu je povinné nastavení hodnot Servisní interval a Jednotka 
plánování; zaprotekovány Událost, Provozní hodnota a Stav pro servis 


• pro způsob plánování Dle provozní hodnoty je povinné nastavení hodnot Provozní hodnota a Stav pro 
servis; zaprotekovány Událost, Servisní interval a Jednotka plánování 


• pro způsob plánování Obojí je povinné nastavení hodnot Servisní interval, Jednotka plánování, 
Provozní hodnota a Stav pro servis;  zaprotekována Událost  


• pro způsob plánování Žádný je povinné nastavení hodnoty Událost; zaprotekovány Servisní interval, 
Jednotka plánování, Provozní hodnota, Stav pro servis, Periodická, Generovat do stálého plánu 


• je-li nastaveno Periodická na Ano, pak nelze nastavit Generování do stálého plánu 


• je-li nastaveno Generování stálého plánu na Ano, pak nelze nastavit Periodická 


• nové atributy Platnost, platnost od, platnost do - stejná logika jako např. na Kartě objektu údržby (včetně 
zamykání neplatných) - neplatné předpisy nebudou vstupovat do generování plánu údržby 


• do vztahu Zahrnutý předpis bude možné navázat pouze předpisy, které mají stejný způsob plánování 
a stejný interval plánování (s výjimkami viz níže) a aktuální servisní interval (a/nebo stav PH) je 
celočíselný násobek servisního intervalu (a/nebo stavu PH) zahrnutého předpisu; vyjímky: týden je 7 
násobek dne, dekáda je 10 násobek dne, měsíc je 2 násobek půlměsíce, rok je 12 násobek měsíce; 
přehled zahrnutých předpisů bude rovnou filtrován, předpisy nesplňující podmínku nebudou nabízeny; 
je zabráněno založení předpisu do tohoto vztahu z druhé strany (ze záložky zahrnutého předpisu) 


• je-li na základě předpisu vygenerován plán (předpis je navázán do SV alespoň na jednom plánu), pak 
na předpisu budou zaprotekovány tyto atributy/vztahy: druh údržby, typ údržby, zahrnuje předpis, 
způsob plánování, periodická, servisní interval, jednotka plánování, provozní hodnota, stav pro servis, 
událost, generovat do stálého plánu, tolerance dní před, tolerance dní po, sezónní, sezóna od, sezóna 
do, vícedenní, počet dnů trvání, počet etap, pro fiskální rok, začátek fisk. roku a na předpis nebude 
možné přidávat nové položky 


• předpis musí mít zadánu alespoň jednu položku 


• je-li nastaveno Generovat do stálého plánu = Ano, pak předpis musí mít právě jednu položku 


• na položce musí být vyplněn buď vztah na Job, nebo Popis; je-li vyplněn Job, pak se popis předvyplní 
z názvu Jobu 


• počet dnů na položce musí být > 0 


• ceny na položce (cena práce, cena materiálu, cena dopravy, cena ostatní) musí být >= 0; jsou-li 
nevyplněny, předpokládá se pro výpočty že jsou = 0 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


138 / 465 


 


 Šablony 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Předpis údržby 1200958 Formulář Předpis údržby  F 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Mimořádně zařadit 
do plánu 


1202015  tis_2_1_7_3 
Mimořádné zařazení údržby dle předpisu mimo 
stanovený servisní interval 


F 


Nastavit 
předcházející 
etapy 


1202021  tis_2_1_1 Nastavení závislostí jednotlivých etap předpisu F(p) 


Přepočítat ceny 1202013  tis_2_1_7_1 Přepočet cen práce na etapách předpisu F + P 


 Mimořádně zařadit do plánu 


Funkce pro aktuální předpis údržby a vybranou kartu objektu údržby vytvoří ve třídě Plán údržby záznam o 
mimořádné údržbě dle předpisu. Je možné ji použít v případech, kdy pravidelná údržba neproběhla ve 
stanoveném termínu, a nelze o ní pořídit historický záznam. Řádné zařazení do plánu údržby je prováděno 
nad záznamem třídy Karta objektu údržby (viz kapitola 3.1 Třída Karta objektu údržby, str. 69). V parametrech 
funkce je nutné zadat atributy, které jsou pro vytvoření plánu nezbytné - Datum od, Datum do, Odpovědná 
osoba, Odpovědné středisko a dále je možné zadat Důvod zařazení. Informativně se v parametrickém okně 
objevují čísla subjektů objektů údržby vybraných pro mimořádné zařazení. 


 Nastavit předcházející etapy 


Funkce pro vybranou etapu (položku plánu) zobrazí dialogové okno se seznamem etap příslušného předpisu, 
s checkboxy pro označení předcházejících etap - není možné vybrat aktuální etapu, ani etapy, na kterých je 
aktuální etapa označena jako bezprostředně předcházející (prevence přímého zacyklení). Funkci lze spustit 
pouze v případě, že atribut Vícedenníje nastaven na Ano. Funkci je možné spustit také dvojklikem na atribut 
Předcházející etapy na položce předpisu. 


 Přepočítat ceny 


Funkce provede přepočet cen práce podle vzorce zadaného v konfiguraci pořadače třídy Job (viz kapitola 4.1 
Třída Job, str. 128), na základě zadaného parametru Datum platnosti ceny, který je zároveň zapsán do 
hlavičkového atributu Datum platnosti ceny. 


 Třída Plán údržby 


Třída Plán údržby obsahuje atributy, vztahy a funkce, umožňující kapacitní plánování údržbových zakázek v 
TIS. Obsahuje informace o veškerých plánovaných akcích údržby, vzniklých buď na základě Dlouhodobého 
plánu, Předpisu údržby, vygenerováním z dodavatelské externí objednávky nebo interní objednávky, nebo 
přímým ručním zadáním. Položky slouží pro evidenci jednotlivých kroků (etap) plánované akce. Položky jsou 
nejmenší jednotkou, na kterou je možné rezervovat zdroje. Mezi záznamy třídy Zakázka a Plán údržby je vždy 
vztah 1:1, tj. systém TIS nepodporuje možnost sdružování několika plánovaných akcí pod jednu zakázku nebo 
naopak možnost rozpadu plánované akce na několik zakázek. K hierarchizaci, sdružování či rozpadu zakázek 
je možné využít standardní funkcionalitu systému HELIOS Green.   


Změny od verze TIS 47.40: 


 Do verze 40 bylo u předpisů údržby pro stálé plány povinné zadání Termínu platnosti = Přesné datum. Tento 
způsob zadání ale neumožňuje zadat delší interval možné realizace plánu.  Na předpisy pro Stálý plán údržby 
je tedy od verze 47.40 možné zadat Termín platnosti jakýkoliv (Přesné datum, Do konce měsíce, Do konce 
roku s validací dle servisního intervalu) a tato volba se odrazí na hlavičkovém atributu Datum do na plánu 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


139 / 465 


 


údržby.   Neplatí tedy, že Datum do na hlavičce plánu je maximální datum do z položek SPÚ. Maximální datum 
z položek se na hlavičku plánu nastavuje jen pro Termín platnosti = Přesné datum. Pro termín do konce 
měsíce/roku je v hlavičkovém atributu Datum do aplikační logikou nastaven příslušný konec měsíce nebo 
konec roku nedokončené položky plánu.  Princip vyplnění Datumu do na hlavičce plánu je tedy od verze 47.40 
stejný pro stálé i nestálé plány údržby.  


Změny od verze TIS 50.10: 


• Do konfigurace Plánů údržby se přidal dynamický vztah, definující stavy plánu, které plán ukončují. 


• Pokud má SPU víc než jednu položku, pak při změně stavu na dokončeno (zrušeno adt viz bod1) se 
vymaže poslední nedokončená položka a na hlavičce se do atributu Datum do zapíše Datum do z 
poslední dokončené položky. 


• Pokud má SPU jednu položku, pak při změně stavu na dokončeno (zrušeno adt viz bod1) se vymaže 
celý plán (HeG hodí warning že se smazal záznam který je otevřen) a pokud má plán navěšenu zakázku 
plánu, zakázka se ukončí a nastaví se datum Ukončení zakázky na aktuální datum. 


• Bylo změněno chování instance plánu údržby tak, že pokud je plán stálý a stav je jeden ze stavů 
dokončení z konfigurace, tak se do Datum_do na hlavičce zapisuje max(datum_do, datum_dokonceni) 
z dokončených položek. Pro nestálý plán nebo stav který neni uveden v konfiguraci se Datum_do počíta 
jako dosud na základě termínu údržby z předpisu. PO APLIKACI PATCHE 50.10. JE TEDY POTŘEBA 
NASTAVIT KONFIGURACI POŘADAČE STÁLÝCH PLÁNŮ. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201521 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_2_3 


Tabulka hlavičky lcs.tis_plan_udrzby_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_plan_udrzby_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_plan_udrzby_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_plan_udrzby_polozka_tab 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201525 


Tabulka konfigurace lcs.tis_konfigurace_plan_udrzby_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_konfigurace_plan_udrzby_form 


4.3.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


1. část názvu nazev_1 varchar(2) 


Určuje způsob sestavení názvu plánu při generování; ES: 
tis_nazev_planu (Typ předpisu, Reference 


předpisu, Název předpisu, Reference objektu 


údržby, Název objektu údržby) 


2. část názvu nazev_2 varchar(2) 


Určuje způsob sestavení názvu plánu při generování; ES: 
tis_nazev_planu (Typ předpisu, Reference 


předpisu, Název předpisu, Reference objektu 


údržby, Název objektu údržby) 


3. část názvu nazev_3 varchar(2) 


Určuje způsob sestavení názvu plánu při generování; ES: 
tis_nazev_planu (Typ předpisu, Reference 


předpisu, Název předpisu, Reference objektu 


údržby, Název objektu údržby) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


140 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Dokončit zahájené 
Úkony údržby? 


dokoncit_zahajene_uu varchar(1) 


Pokud je zaškrtnuto ANO, pak se po dokončení položky 
stálého i nestálého plánu nastaví do stavu Dokončeno 
(položkový atribut) i všechny navázané Úkony údržby ve 
stavu Zahájeno.   Úkony údržby ve stavu Generováno jsou 
ponechány beze změny.  Výchozí hodnota checkboxu je 
nastavena na NE. ; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 


Přenos do PDA prenos_pda varchar(1) 
Příznak pro definici požadavku na přenos záznamů 
pořadače do mobilní aplikace mAgent; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Smazat plán - 
kontrolovat stav? 


kontrolovat_stav varchar(1) 
Popis (viz kapitola 4.3.6.12 Smazat plán, str. 154); ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Smazat plán - 
odpovědná osoba? 


odpovedna_osoba varchar(1) 
Popis (viz kapitola 4.3.6.12 Smazat plán, str. 154); ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


4.3.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Pořadač fotografií 1205361 S, 1:N Pořadače 


Pořadač pro ukládání fotografií přijatých přes WS z 
aplikace mAgent (viz kapitola 3.1.6.10 MAGENT - připojit 
fotografii, str. 77); lze navázat pouze pořadač třídy Externí 
dokument 


Pořadač interních 
objednávek 


1204697 S, 1:N Pořadače Pořadač interních objednávek navázaných na plán 


Pořadač proplachů 1205932 S, 1:N Pořadače 


Pořadač, do kterého se uloží nový záznam třídy Proplach, 
založený funkcí Aktualizovat stálý plán údržby/dle 
zadaného proplachu (viz kapitola 4.3.6.1 Aktualizovat 
stálý plán údržby, str. 151) 


Smazat plán - 
kategorie 


1206382 D, N:N Kategorie Popis (viz kapitola 4.3.6.12 Smazat plán, str. 154) 


Smazat plán - 
stavy 


1206381 D, N:N Stav záznamu Popis (viz kapitola 4.3.6.12 Smazat plán, str. 154) 


Stavy ukončující 
SPÚ 


1206157 D, N:N Stav záznamu 
Definuje stavy stálého plánu údržby, které ukončují SPÚ - 
viz aplikační nastavení třídy Plán údržby 


Vztah fotografií 1205362 S, 1:N Vztahy 


Vztah pro ukládání fotografií přijatých přes WS z aplikace 
mAgent (viz kapitola 3.1.6.10 MAGENT - připojit fotografii, 
str. 77); lze navázat pouze vztah, který má z pravé strany 
navázán pořadač ze vztahu 1205361 Pořadač 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Cena celkem cena_celkem  
Celková cena aktuálního plánu údržby; needitovatelný, 
vypočítává se při uložení dokladu jako součet atributů Cena 
celkem z položek 


Datum do datum_do datetime Plánované datum ukončení akce; povinný; ES: datum 


Datum do skuteč. datum_do_skutec datetime Skutečné datum ukončení akce; ES: Datum_cas 


Datum od datum_od datetime Plánované datum zahájení akce. Pokud není vyplněno 
Skutečné datum zahájení akce, považuje se za skutečné 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


141 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


datum zahájení toto datum a je tak výchozím datem pro 
generování plánů údržby; povinný; ES: datum 


Datum od skuteč. datum_od_skutec datetime 


Skutečné datum zahájení akce; pokud je vyplněno, pak se 
považuje za výchozí datum pro generování plánů údržby, v 
opačném případě se za výchozí datum považuje Plánovaný 
datum zahájení akce; ES: Datum_cas 


Datum platnosti 
ceny 


datum_platnosti_ceny datetime 


Datum, k jakému byly vypočteny ceny práce na položkách 
plánu - při vytvoření plánu je datum převzato z 
podkladového předpisu, při spuštění funkce Přepočítat ceny 
je datum převzato z parametru funkce 


Důvod zařazení duvod_zarazeni varchar(255) 
Přenesen z parametru Důvod zařazení z funkce Mimořádně 
zařadit do plánu na Předpisem údržby;needitovatelný 


Informovat ZIS informovat_zis  
Příznak, zda má být do ZIS vygenerována informace o 
plánu údržby; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Jen pracovní dny jen_pracovni_dny varchar(1) 
Příznak, zda realizace plánované akce má probíhat pouze v 
pracovních dnech; má význam při plánování rozvrhu etap; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Mimořádné 
zařazení 


mimoradne_zarazeni varchar(1) 


Nastaven na Ano v případě, kdy záznam vznikl pomocí 
funkce Mimořádně zařadit do plánu na Předpisem údržby; 
needitovatelný; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 


Pevný termín pevny_termin varchar(1) 


Příznak, že termín plánované akce není možné posouvat z 
důvodu vnějších okolností (např. časově omezené povolení 
k záboru prostranství, veřejně vyhlášený termín přerušení 
dodávek vody atd.); nezobrazuje se na formuláři; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Počet dnů trvání pocet_dnu_trvani int 
Počet dnů trvání akce (součet doby trvání položek na 
kritické cestě);needitovatelný počítaný atribut 


Počet etap pocet_etap int 
Počet naplánovaných etap akce (počet položek); 
needitovatelný počítaný atribut 


Popis popis varchar(max) Popis akce 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


Priorita priorita int Priorita plánované akce 


Stav kolizí stav_kolizi varchar(1) 


Stav kolizí plánované akce; needitovatelný, je aktualizován 
funkcemi na třídě Kolize; ES: 
tis_plan_udrzby_stav_kolizi (Neprověřeno, 


Nekoliduje, Koliduje, Ignorováno) 


Upozornit při počtu 
dní 


upozornit_pri_poctu_dn


i int 


Počet dní provozu zařízení, po kterých má dojít k 
upozornění odpovědné osoby na termín blížící se údržby; 
pro Workflow; needitovatelný, je doplněn na základě 
propojeného Předpisu údržby 


Vícedenní vicedenni varchar(1) 


Příznak, zda údržba může trvat více než jeden den; má 
význam při tvorbě etap (výběrem příznaku Ano je možné 
plánovat návaznosti etap) nebo při zařazení z RPO; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Způsob plánování 
předpisu 


zpusob_planovani_predp


isu varchar(1) 
Způsob sledování servisního data v případě, že je 
plánovaná akce vytvářena na základě Předpisu údržby; 
needitovatelný, je doplněn na základě propojeného 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


142 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Předpisu údržby; ES: tis_zpusob_planovani (Dle 
časového intervalu, Dle provozní hodnoty, 


Obojí (co nastane dřív), Žádný) 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Cena celkem cena_celkem money 
Celková cena = cena práce + cena materiálu + cena 
dopravy + cena ostatní; vypočítává se automaticky při 
uložení záznamu 


Cena celkem cena_celkem money 
Celková cena = cena práce + cena materiálu + cena 
dopravy + cena ostatní; vypočítává se automaticky při 
uložení záznamu 


Cena dopravy cena_dopravy money 
Cena dopravy pro provedení etapy předpisu údržby; 
doplňuje se ručně 


Cena materiálu cena_materialu money 
Cena materiálu pro provedení etapy předpisu údržby; 
aktualizuje se podle Poptávek 


Cena ostatní cena_ostatni money 
Cena ostatních služeb pro provedení etapy předpisu údržby; 
doplňuje se ručně 


Cena práce cena_prace money 
Cena práce pro provedení etapy předpisu údržby; 
aktualizuje se podle Jobu 


Čas zadání cas_zadani datetime Čas zadání realizace položky plánu údržby 


Datum do datum_do datetime 
Plánované datum dokončení etapy; needitovatelný počítaný 
atribut; ES: datum 


Datum dokončení datum_dokonceni datetime 
Datum dokončení údržby; needitovatelný; je doplňován 
automaticky funkcionalitami pro generování stálého plánu a 
mAgent; ES: Datum_cas 


Datum od datum_od datetime 
Plánované datum zahájení etapy; needitovatelný počítaný 
atribut; ES: datum 


Dokončeno dokonceno varchar(1) 


Informace o tom, že příslušná údržba již byla dokončena - 
týká se  údržby vygenerované na základě předpisu, kde 
Gen.do stálého plánu = Ano, případně se používá pro 
označení dokončených úkolů aplikací mAgent; ES: 
typ_ano_ne_nezadano (Ano, Ne, Nezadáno) 


Informovat ZIS informovat_zis varchar(1) 
Příznak, že o položce stálého plánu má být informován ZIS 
(hlášení k položce); ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 


Informovat ZIS informovat_zis varchar(1) 
Příznak, že o položce stálého plánu má být informován ZIS 
(hlášení k položce); ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 


Kritická kriticka varchar(1) 
Příznak, zda daná etapa leží na kritické cestě termínu akce; 
needitovatelný počítaný atribut; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Omezení zahájení omezeni_zahajeni varchar(4) 


Omezení zahájení zásahu; ES: 
tis_omezeni_zahajeni (Pouze po sejmutí 


čárového kódu, Do vzdálenosti podle 


globálního nastavení, Do vzdálenosti 10 


metrů, Do vzdálenosti 20 metrů, Do 


vzdálenosti 30 metrů, Do vzdálenosti 40 


metrů, Do vzdálenosti 50 metrů, Do 


vzdálenosti 100 metrů, Do vzdálenosti 150 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


143 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


metrů, Do vzdálenosti 200 metrů, Do 


vzdálenosti 300 metrů, Do vzdálenosti 400 


metrů, Do vzdálenosti 500 metrů, Známá 


aktuální pozice zařízení) 


Počet dnů pocet_dnu int Počet dnů trvání práce 


Popis popis varchar(max) 
Textový popis práce, která se má provést v rámci daného 
kroku předpisu 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


Předcházející 
etapy 


predchazejici_etapy varchar(max) 
Seznam etap, které musí předcházet zadané etapě (kroku); 
speciální funkcionalita 


Převzal prevzal varchar(50)  


X x varchar(255) 
X (zeměpisná šířka, latitude) souřadnice místa provedení 
údržby; needitovatelný, doplňuje mAgent 


Y y varchar(255) 
Y (zeměpisná délka, longitude) souřadnice místa provedení 
údržby; needitovatelný, doplňuje mAgent 


Zadal zadal varchar(255) Popis subjektu, který zrealizoval položku plánu údržby  


Zadáno ze zařízení zadano_ze_zarizeni varchar(255) 
Popis/IMEI zařízení, z kterého se zrealizovala položka plánu 
údržby  


Zdrojový objekt zdrojovy_objekt int 
Interní vztah na položku předpisu, ze které byla položka 
plánu založena (vygenerována) 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1204125 S, 1:N Adresa Adresa plánované akce 


Dodavatel 1203115 S, 1:N Organizace Organizace, zajišťující realizaci Plánu údržby 


EANy E.ON 1205387 D, N:N 
EAN odběrných 
míst E.ON 


EAN odběrných míst E.ON; používá se pro funkcionalitu 
importu odstávek E.ON (viz kapitola 4.3.6.3 Importovat 
odstávky E.ON, str. 152) 


Externí dokumenty 1203118 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty (resp. odkazy na dokumenty), 
vztahující se k dané akci Plánu údržby 


K havárii 1203116 S, 1:N Havárie Havárie, ke které byla založena plánovaná akce 


Náhradní objekty 1203119 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Karty objektů údržby, které v souvislosti s plánovanou akcí 
nesmí být odstaveny (tj. po dobu plánované akce na nich 
nesmí probíhat žádná jiná plánovaná akce), protože slouží 
jako náhrada za odstavené objekty 


Objednávky přijaté 1203127 D, N:N 
Univerzální 
objednávka 


Přijaté objednávky, na základě kterých se plánovaná akce 
realizuje 


Objednávky 
vystavené 


1203126 D, N:N 
Univerzální 
objednávka 


Objednávky služeb (prací), vystavené v souvislosti s 
plánovanou akcí, a to jak externí, tak interní (v rámci 
společnosti) 


Odpovědná osoba 1203111 S, 1:N Uživatel 
Osoba (zaměstnanec), odpovědný za plánovanou akci 
(vedoucí projektu); povinný 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


144 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Odpovědné 
středisko 


1203112 S, 1:N Útvar Středisko, odpovědné za přípravu akce; povinný 


Odstavené objekty 
bez údržby 


1203120 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Karty objektů údržby, které budou v souvislosti s 
plánovanou akcí odstaveny (tj. po dobu akce nebudou v 
provozu) 


Odstavené objekty 
s údržbou 


1203121 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Karty objektů údržby, které budou v souvislosti s 
plánovanou akcí odstaveny (tj. po dobu akce nebudou v 
provozu), ale může na nich souběžně probíhat jiná 
plánovaná akce 


PFC 1206036 D, N:N 
Provozně-funkční 
celek 


PFC, které budou ovlivněny plánovanou akcí (tj. týká se 
jich příslušná údržba) 


Plánované výluky 1206198 D, N:N 
Plánovaná 
výluka 


Plánované výluky, související s plánovanou akcí 


Popis k 
předvyplnění 


1204594 S, 1:N 
Popisy k 
předvyplnění 


Předpřipravený text k předvyplnění do popisu plánu 
údržby; výběr tlačítkem na formuláři 


Povodňový deník 1205684 D, 1:N Povodňový deník 
Záznam povodňového deníku, na základě kterého byla 
naplánována akce 


Předcházející akce 1203123 D, N:N Plán údržby 


Akce, které musí být dokončeny, aby mohla být aktuální 
plánovaná akce zahájena; systém návaznost automaticky 
nesleduje, dodržení návaznosti je možné hlídat 
prostřednictvím připraveného filtru 


Předpis údržby 1203113 S, 1:N Předpis údržby 
Záznam Předpisu údržby, na základě kterého byla tato 
akce zařazena do Plánu údržby; needitovatelný 


Skupina realizace 1208508 D, N:N 
Skupina 
realizace 


<SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-font-family: Calibri; mso-
fareast-theme-font: minor-latin; mso-bidi-font-family: 
Calibri; mso-ansi-language: CS; mso-fareast-language: 
EN-US; mso-bidi-language: AR-SA'><FONT 
size=3>Doplní se dle Předpisu údržby, nebo je i ručně lze 
změnit/vyplnit</SPAN> 


Smlouvy 1203124 D, N:N 
Evidenční list 
smlouvy 


Smlouvy, uzavřené v souvislosti s plánovanou akcí 


Související objekty 1205171 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Karty objektu údržby, které nějakým způsobem souvisí s 
udržovaným objektem 


Spolupracující 
útvary 


1203129 D, N:N Útvar Útvary, které spolupracují při realizaci plánované akce 


Spolupracující 
zaměstnanci 


1203130 D, N:N Uživatel 
Zaměstnanci, kteří spolupracují při realizaci plánované 
akce 


Stav 1205908 S, 1:N Stav záznamu 
Stav záznamu; needitovatelný - změna stavu je řízena 
funkcí (viz kapitola 2.2.4.1 Změnit stav, str. 19) nebo 
procesem Workflow 


Údržbu provede - 
kdo 


1208509 S, 1:N Zaměstnanec 


<P class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm; LINE-HEIGHT: 105%" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-language: EN-US'>Výběr 
zúžen dle Skupiny realizace, pokud je 
zadána.<?xml:namespace prefix = "o" ns = "urn:schemas-
microsoft-com:office:office" /><o:p></o:p></SPAN> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


145 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


<B><SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: 
"Arial Narrow",sans-serif; mso-fareast-language: EN-US; 
mso-fareast-font-family: Calibri; mso-fareast-theme-font: 
minor-latin; mso-bidi-font-family: Calibri; mso-ansi-
language: CS; mso-bidi-language: AR-SA'><FONT size=3 
face=Calibri>Vztah lze vyplnit, jen pokud je Skupina typu 
Zaměstnanci.</SPAN></B> 


Údržbu provede - 
zařízení 


1208510 S, 1:N Mobilní zařízení 


<P class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm; LINE-HEIGHT: 105%" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-language: EN-US'>Výběr 
zúžen dle Skupiny realizace, pokud je 
zadána.<?xml:namespace prefix = "o" ns = "urn:schemas-
microsoft-com:office:office" /><o:p></o:p></SPAN> 
<B><SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: 
"Arial Narrow",sans-serif; mso-fareast-language: EN-US; 
mso-fareast-font-family: Calibri; mso-fareast-theme-font: 
minor-latin; mso-bidi-font-family: Calibri; mso-ansi-
language: CS; mso-bidi-language: AR-SA'><FONT size=3 
face=Calibri>Vztah lze vyplnit, jen pokud je Skupina typu 
Externí organizace nebo Mobilní zařízení.</SPAN></B> 


Udržovaná 
umístění 


1203592 D, N:N Umístění 
Umístění, která budou ovlivněna plánovanou akcí (tj. týká 
se jich příslušný plán údržby) 


Udržované objekty 1203125 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Karty objektů údržby, které budou ovlivněny plánovanou 
akcí (tj. týká se jich příslušná údržba) 


Z hlášení 1203117 S, 1:N Hlášení 
Hlášení, na základě kterého byla založena plánovaná 
akce; needitovatelný 


Z výstrah 1204980 D, N:N Výstraha 
Vztah na záznamy výstrah, na základě kterých byl 
záznam plánu založen; zobrazuje se na záložce formuláře 


Zakázka 1203128 D, 1:1 Zakázka Zakázka pro sledování nákladů plánované akce 


Záznam-zleva 1203929 S, 1:1 Plán údržby 
Vazba záznamu "sám na sebe", umožňuje výběr ze 
seznamu plánů ve filtrech nad přehledem třídy 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Ceník 1203134 S, 1:N Obecný zdroj Ceník pro ocenění práce na etapě; filtr podle Jobu 


Cenová úroveň 1203135 S, 1:N Cenová úroveň 
Cenová úroveň pro ocenění práce na etapě; filtr podle 
Jobu a Ceníku 


Hlášení 1205813 S, 1:N Hlášení Hlášení ZIS, které vzniklo založením z položky plánu 


Hodnocení stavu 1205829 S, 1:N Hodnocení stavu 


Položkový vztah na plánu údržby, kde je možné (nebo 
pokud je to dáno předpisem povinné) zadání Hodnocení 
stavu k položce plánu; u stálých plánů je možné zadat 
Hodnocení stavu položky i funkcí   (viz kapitola 4.3.6.1 
Aktualizovat stálý plán údržby, str. 151), která v případě 
že je na předpisu položka označená jako Povinné zadání 
HS na plánu, nabídne další parametry k zadání 
Hodnocení stavu 


Job 1203133 S, 1:N Job Job, popisující příslušnou etapu (krok) plánované akce 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


146 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Karta objektu 
údržby 


1205173 D, 1:N 
Karta objektu 
údržby 


Karta objektu údržby, pro kterou jsou zjišťovány a 
evidovány provozní hodnoty 


Návazný doklad 1205816 S, 1:N 


Likvidační lístek, 
Denní výkaz 
docházky, Denní 
výčetka 


Doklad, na základě kterého byla dokončena položka 
stálého plánu 


Poptávky – 
žádanky 


1203136 D, N:N 
Zákaznická 
objednávka 


Poptávky (žádanky) na výdej materiálu v souvislosti s 
etapou plánované akce - umožňují zaplánovat JIT 
dodávky materiálu na plánované akce (pomocí standardní 
funkcionality modulu Sklad systému HELIOS Green) 


Proplach 1205814 S, 1:N Proplach 
Proplach, podle kterého byla položka plánu dokončena 
(viz kapitola 4.3.6.1 Aktualizovat stálý plán údržby, str. 
151) 


Servisní záznam 1205626 D, 1:1 Servisní záznam 
Servisní záznam, na základě kterého byla naplánována 
akce 


Úkony údržby 1208461 D, N:1 Úkon údržby 
Vztah který každé položce plánu údržby přiřazuje N 
dokladů Úkonů údržby k vyplnění. ; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Zadané 
prov.hodnoty 


1205172 D, N:1 Provozní hodnoty 
Provozní hodnoty, které byly zjištěny a zapsány pro tento 
job při provedení plánu údržby 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havárie z plán. 
akce 


1203153 S, 1:N Havárie Havárie, založené z plánované akce 


Hlášení prací 1203617 S, 1:N Hlášení prací Hlášené práce v souvislosti s akcí 


Kolize 1203249 D, N:N Kolize Přehled kolizí pro plánovanou akci 


Kontroly vlastníka 1205407 D, N:N 
Kontrola 
vlastníka 


Kontroly vlastníka při realizaci plánu údržby; zobrazuje se 
na záložce formuláře 


Následující akce 
plánu 


1203123 D, N:N Plán údržby 


Akce, které mohou být zahájeny teprve po dokončení 
aktuální plánované akce; systém návaznost automaticky 
nesleduje, dodržení návaznosti je možné hlídat 
prostřednictvím připraveného filtru 


Oznámení 1203365 D, N:N Oznámení 
Oznámení, podaná v souvislosti s plánovanou 
akcí/výlukou; zobrazuje se na záložce formuláře 


Rezervace zdroje 1203186 S, 1:N Rezervace zdroje 
Rezervace zdrojů, vystavené v souvislosti s plánovanou 
akcí 


Roční plán 1204466 D, N:N Roční plán 
Návrh záměru z ročního plánu, který bude realizován 
tímto plánem údržby 


Roční plán 1206964 D, N:N OPT Roční plán 
Návrh záměru z ročního plánu, který bude realizován 
tímto plánem údržby  


Rozkopávky 1205023 D, N:N Rozkopávka Rozkopávky k plánované akci 


Sdílené poznámky 1204756 D, N:N 
Sdílená 
poznámka 


Cizí sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


147 / 465 


 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Vlastní poznámky 1204545 S, 1:N 
Sdílená 
poznámka 


Vlastní sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Zabezpečení míst 1203372 D, N:N 
Zabezpečení 
místa 


Zabezpečení místa v souvislosti s plánovanou 
akcí/výlukou; zobrazuje se na záložce formuláře 


Záznam-zprava 1203929 S, 1:1 Plán údržby 
Vazba záznamu "sám na sebe", umožňuje výběr ze 
seznamu plánů ve filtrech nad přehledem třídy 


 Aplikační nastavení 


• Je-li vyplněn vztah na Poptávky, přepočítá se Cena materiálu jako součet poptávkových cen 
jednotlivých položek Poptávek 


• Je-li vyplněn vztah na Job, lze do vztahu Ceník na položce předpisu zadat pouze ceník, uvedený na 
některé položce Jobu; Jsou-li vyplněny vztahy na Job a Ceník, lze do vztahu Cenová úroveň na položce 
zadat pouze cenovou úroveň, uvedenou na některé položce Jobu pro příslušný Ceník; Jsou-li na 
položce předpisu údržby vyplněny vztahy na Job, Ceník a Cenovou úroveň, doplní se do atributu Cena 
práce hodnota údaje Celková cena z příslušné položky Jobu; aplikační nastavení se uplatní okamžitě 
při změně kteréhokoliv z uvedených vztahů a při uložení záznamu 


• Kontrola nepřímého zacyklení etap při uložení celého záznamu - pro každou etapu se kontroluje, zda 
vztahy na předcházející etapy jsou nastaveny tak, že nedochází k zacyklení 


• Interně realizovaný dynamický vztah mezi položkami záznamu - při poklepání na příslušný atribut se 
zobrazí dialogové okno se seznamem etap příslušné akce, s checkboxy pro označení předcházejících 
etap - není možné vybrat aktuální etapu, ani etapy, na kterých je aktuální etapa označena jako 
bezprostředně předcházející (přímé zacyklení) 


• Pokud na záznamu Plánu údržby není vyplněna Zakázka, není možné jej přepnout do stavu 
Zaplánována 


• Výpočet kritické cesty plánu při uložení celého záznamu - podle vztahů na předcházející etapy najde 
kritickou cestu a spočítá její délku; na jednotlivých položkách nastaví příznak Kritická a celkovou délku 
kritické cesty zapíše do atributu Počet dnů trvání na hlavičce 


• Při uložení záznamu se kontroluje, zda záznam odpovídá filtru pro Odeslání ZIS v Globální konfiguraci 
(viz) - v takovém případě je do ZIS bufferu zapsána událost UpdateTask a záznam je odeslán do ZIS 


• Při uložení záznamu se kontroluje, zda záznam odpovídá filtru pro Ukončení hlášení ZIS v Globální 
konfiguraci (viz) - v takovém případě je navázané hlášení ukončeno (je na něm nastaven příznak 
Vyřešeno a Datum a čas vyřešení, popř. je doplněn Popis řešení) 


• Kontrola zadání povinných provozních hodnot při změně položkového atributu Dokončeno na Ano - pro 
změnu atributu musí být zadány všechny povinné provozní hodnoty - pokud není podmínka splněna, je 
vydána chybová zpráva „ pro job xxxxx nejsou zadány všechny povinné provozní hodnoty, akce nemůže 
změnit stav na Dokončeno = Ano“ 


• Zákaz spuštění funkce Zadat provozní hodnoty při stavu položkového atributu Dokončeno = Ano - při 
spuštění funkce Zadat provozní hodnoty je vydána chybová zpráva „Akce plánu údržby je Dokončena 
a proto již není možné zadat provozní hodnoty“ 


• Funkce Generovat stálý plán údržby naváže při generování nové položky plánu údržby DV Karta objektu 
údržby z položky plánu údržby s nejvyšším číslem objektu 


• Při ručním navázání DV Karta objektu údržby budou nabídnuty pouze karty objektů údržby, které jsou 
navázány v hlavičkovém DV 1203125 Udržované objekty 


 Změny na třídě Plán údržby od patche 43.47.20 


• atribut Typ záznamu nastaven jako povinný; atribut je možné změnit pouze na neuloženém záznamu, 
na již uloženém záznamu je zaprotekován a není možné jej změnit; na novém záznamu založeném 
ručně se hodnota předvyplní podle konfigurace pořadače; na záznamu vytvořeném funkcemi 
Vygenerovat plán údržby nebo Mimořádně zařadit do plánu (dále jen funkce pro zakládání plánu) bude 
typ záznamu vždy nastaven na Plánovaná akce nezávisle na pořadači, do kterého se uloží (kombinace 
Plánovaná výluka + vyplněný vztah na předpis údržby není povolena!) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


148 / 465 


 


• pro typ záznamu Plánovaná výluka není možné zakládat položky; jsou-li při změně na tento typ položky 
již založeny, budou smazány (s dotazem ) 


• na záznamu Plánu údržby založeném ručně nelze navázat Předpis údržby 


• pro typ záznamu Plánovaná akce musí být existovat alespoň jedna položka, jinak záznam není možné 
uložit 


• je-li na navázaném předpisu nastaveno Generovat do stálého plánu (dále jen stálý plán), pak na plán 
není možné ručně přidávat položky 


• příznak že se jedná o stálý plán bude zobrazen na hlavičce záznamu (záložce předpis), bude 
needitovatelný (pouze zobrazení dle navázaného předpisu) 


• na položku plánu přidán nový atribut Z předpisu (typ_ano_ne, neviditelný, needitovatelný); tento atribut 
je při ručním založení položky automaticky nastaven na Ne, při vytvoření položky funkcí pro zakládání 
plánu je nastaven na Ano 


• položky s příznakem Z předpisu nastaveným na Ano není možné na plánu údržby smazat s výjimkou 
stálých plánů, kde je možné smazat položku, na které je atribut Dokončeno nastaven na Nezadáno 
nebo Ne, tj. poslední vygenerovanou (pokud došlo k chybné aktualizaci plánu s ukončením dle 
zadaného datumu, a vznikla nová položka se stavem Dokončeno = Nezadáno, je možné tuto položku 
smazat a na předchozí položce změnit atribut Dokončeno na Ne = vrátit aktualizaci zpět) 


• na položkách s příznakem Z předpisu nastaveným na Ano není možné editovat atributy/vztahy: job, 
ceník, cenová úroveň, popis, počet dnů, předcházející etapy 


• nejsou-li ceník a/nebo cenová úroveň zadány na předpisu, je možné je na plánu editovat; jsou-li ceník 
a/nebo cenová úroveň zadány na předpisu, pak se zkopírují na plán a na plánu je jejich editace 
zakázána 


• na položkách s hodnotou Dokončeno = Ano je atributy/vztahy Ceník, Cenová úroveň a všechny ceny 
zaprotekovány - jak na stálých, tak nestálých plánech údržby 


• při uložení plánu se kontroluje, že počet položek na plánu je >= počtu položek na navázaném předpisu, 
v opačném případě není možné plán uložit (tj. na plán lze přidávat položky nad rámec předpisu, ale 
není možné mazat položky, definované předpisem) 


• pro stálý plán nelze ručně přidávat položky 


• na stálém plánu může existovat pouze jedna položka s hodnotou Dokončeno <> Ano 


• na položku plánu přidán statický vztah Návazný doklad - do tříd Likvidační lístek, Denní výkaz docházky 
a Docházka - denní výčetka; vztah je zaprotekovaný a je vyplňovaný pouze funkcí Aktualizovat stálý 
plán (přejmenovaná funkce Generovat stálý plán), při výběru ukončení dle návazných dokladů 


• funkce "mAGENT - aktualizovat stav plánu" upravena tak, že respektuje stálý plán (pro stálý plán se 
chová stejně jako aktualizace s ukončením dle zadaného datumu) a platnost předpisu/karty (viz výše) 


• pro stálý plán lze příznak Dokončeno na položce měnit pouze v případě, že na položce není naplněn 
vztah na Proplach ani na Návazný doklad a aktuální hodnota je Ano; příznak nelze ručně nastavit na 
jinou hodnotu než Ne; je-li Dokončeno nastaveno na Ne, vymaže se Datum dokončení (pokud došlo k 
chybné aktualizaci plánu s ukončením dle zadaného datumu, a vznikla nová položka se stavem 
Dokončeno = Nezadáno, je možné tuto položku smazat a na předchozí položce změnit atribut 
Dokončeno na Ne = vrátit aktualizaci zpět) 


• ve funkci Mimořádně zařadit do plánu je parametr Důvod zařazení nastaven jako povinný 


• u stálého plánu je možné příznak Informovat ZIS na položce nastavit pouze v případě, že Dokončeno 
<> Ano; je-li vztah na hlášení vyplněn, nelze příznak Informovat ZIS nastavit na NE 


• na položce musí být vyplněn buď vztah na Job, nebo Popis; je-li vyplněn Job, pak se popis předvyplní 
z názvu Jobu 


• atribut Pevný termín na formuláři byl skryt (nepoužívá se, ale je možné budoucí využití) 


• v případě, že na plánu je navázán předpis, jsou atributy Vícedenní a Jen pracovní dny zaprotekovány; 
atribut Vícedenní je nastaven podle odpovídající hodnoty na navázaném předpisu, atribut Jen pracovní 
dny podle parametru ve funkci pro generování plánu 


• pro ručně zadané plány (bez předpisu) je atribut Jen pracovní dny možné nastavit pouze v případě, že 
Vícedenní = Ano; je-li Vícedenní nastaven na Ne, atribut Jen pracovní dny je zaprotekován, při změně 
Vícedenní z Ano na Ne se nastaví na Ne a zaprotekuje se 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


149 / 465 


 


• je-li na hlavičce nastaveno Jen pracovní dny = Ano, pak se datumy od/do na položkách automaticky 
aktualizují při změně Datum do na hlavičce plánu nebo délky trvání položky tak, aby vycházely jen na 
pracovní dny 


• při výběru hodnoty do vztahu na Odpovědnou osobu je aplikován filtr nastavený v Globální konfiguraci 
TIS 


• počet dnů na položce musí být > 0 


• ceny na položce (cena práce, cena materiálu, cena dopravy, cena ostatní) musí být >= 0; jsou-li 
nevyplněny, předpokládá se pro výpočty že jsou = 0 


• atribut Upozornit dní předem musí být >= 0 nebo nezadán (pokládá se za 0) 


• pro typ Plánovaná akce musí být na hlavičce vyplněny oba datumy (Datum od i Datum do); na 
existujících plánech typu Plánovaná akce, kde nyní Datum do není vyplněno, bude doplněno scriptem 
podle nejvyšší hodnoty Datum do z položek plánu 


• pro typ Plánovaná výluka musí být vyplněno Datum od (nevyplnění datumu do znamená "do odvolání") 


• pro plány bez připojeného předpisu nebo nestálé plány s připojeným předpisem, na kterém je druh 
údržby s intervalem Přesné datum - Datum do na hlavičce musí být větší nebo rovno maximální hodnotě 
Datum do na položkách; v případě, že toto není splněno, je při uložení záznamu z formuláře zobrazen 
dotaz "Délka trvání naplánovaných prací podle položek se nevejde do zadaného intervalu, posunout?", 
při odpovědi Ano se Datum do na hlavičce nastaví na maximální Datum do z položek a záznam se 
uloží, při odpovědi Ne se záznam neuloží a bude možné jej dále upravovat, při neinteraktivním uložení 
(z funkce) se Datum do na hlavičce aktualizuje automaticky bez dotazu (předpokládá se odpověď Ano) 


• pro nestálé plány s připojeným předpisem, na kterém je druh údržby s intervalem Do konce měsíce 
nebo Do konce roku, budou oba datumy od/do na hlavičce zaprotekovány a není možné je měnit; bude-
li maximální datum na položkách vyšší než uvedená hodnota Datum do na hlavičce, zobrazí se chybové 
hlášení "Délka trvání naplánovaných prací podle položek se nevejde do zadaného intervalu" a záznam 
nebude možné uložit 


• pro stálé plány budou oba datumy od/do na hlavičce zaprotekovány a nebude možné je ručně měnit; 
Datum do na hlavičce záznamu se při uložení automaticky nastaví na maximální hodnotu Datum do z 
položek 


 Změny na třídě Plán údržby od patche 43.47.30 


•  V terminologii nových atributů aplikace hlídá, že "Servisní interval" na předpisu přepočtený na počet 
dnů je větší než "Upozornit dnů předem" 


 Šablony 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Formulář akce 1200960 Formulář Akce plánu  F 


Kompletní přehled 
plánu 


1200976 Přehled plánu údržby  P 


Odhad nákladů 
SPÚ za období 


1201169 
Šablona zobrazuje odhad nákladů dle stálých plánů údržby za zadané 
období a to i svýpočtem budoucích nákladů  


P 


Plán střediska na 
období 


1200973 Přehled plánu údržby pro zadané středisko v zadaném období  P 


Plán údržby pro 
Umístění 


1200977 Přehled akcí plánu údržby pro zadané umístění   P 


Přehled kolizí 
plánu 


1200981 Přehled kolizí plánu údržby  P 


Přehled 
plánovaných 
odstávek 


1200980 Přehled plánu údržby pro zadané umístění, zařazené do odstávky   P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


150 / 465 


 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Přehled rezervací 
zdrojů 


1200982 Přehled všech zdrojů zařazených do rezervace  P 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Aktualizovat stálý 
plán údržby 


1202491  datawindow5! 
Vygenerování nové položky stálého plánu 
údržby 


F + P 


Aktualizovat stálý 
plán údržby 2016 


1204176  datawindow5! 
Funkce pro realizaci položky stálého plánu 
údržby.  


 


Importovat 
odstávky E.ON 


1202800  setvariable! Import odstávek z webového portálu E.ON1  P 


MAGENT - 
aktualizovat stav 
plánu 


1202684  
Aktualizace stavu plánu z mobilní aplikace 
mAgent a zároveň zadání Hodnocení stavu 
položky plánu 


 


MAGENT - připojit 
fotografii 


1202769  structure5! 
Připojení fotografie pořízené v mobilní aplikaci 
mAgent 


 


MAGENT - zadat 
provozní hodnotu 


1202679  
Zadání provozní hodnoty z mobilní aplikace 
mAgent 


 


Nastavit 
předcházející 
etapy 


1202196  tis_2_1_1 Nastavení závislostí jednotlivých etap plánu F(p) 


Navrhnout termíny 1202024  tis_2_3_7_3 
Návrh termínu, ve kterém je možné uskutečnit 
plánovanou akci s minimem kolizí 


F 


Přepočítat ceny 1202029  tis_2_3_7_7 
Aktualizace ceny práce podle Jobu a ceny 
materiálu podle Poptávky 


F + P 


Přepočítat plán dle 
provoz. hodnot 
2016 


1204175  update5! 
<P>Přepočet termínu plánu podle zadaných 
provozních hodnot</P>  


 


Přepočítat plán dle 
provozních hodnot 


1203170  structure5! 
Přepočet termínu plánu podle zadaných 
provozních hodnot 


 


Smazat plán 1203301  tis_plan_del 
Funkce Smazat plán nad třídou Plán údržby 
umožnuje omezit možnosti mazání plánů. 


P 


Vygenerovat 
rezervace zdrojů 
podle jobů 


1202026  tis_2_3_7_5 
Generování rezervací na základě Jobů 
navázaných na etapy plánu 


F 


Vytvořit zakázku 1202022  tis_2_3_7_1 
Založení nové Zakázky a provázání s aktuálním 
záznamem Plánu údržby 


F 


Zadat hodnocení 
stavu 


1203211  agenda 


Položková funkce nad Plánem údržby, která 
umožňuje hromadné zadání shodného 
Hodnocení stavu k označeným položkám plánu 
údržby 


F(p) + P(p) 


                                                      
1 UPOZORNĚNÍ: Funkce je zachována pouze z důvodu zpětné kompatibility a v příští verzi TIS bude zrušena. 
Pro import odstávek je nadále potřeba používat stejnojmennou funkci na třídě Plánovaná výluka 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


151 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Zadat hodnocení 
stavu se závadou 


1203669  agenda 


Klon funkce 1203211 (Zadat hodnocení stavu), 
v kterém je povoleno zadávat Hodnocení stavu 
pro všechny stavy pro více záznamů najednou. 


F(p) + P(p) 


Zadat provozní 
hodnoty 


1202676  tabmespl 
Zadání provozních hodnot naměřených v 
průběhu provádění plánované akce 


F(p) 


ZIS - poslat 
seznam akcí/výluk 


1202113  structure5! 
Odeslání údajů o vybraných akcích Plánu 
údržby do ZIS (na požadavek ZIS) 


 


Zjistit kolize 1202023  tis_2_3_7_2 Ověření kolizí plánu a naplnění třídy Kolize F + P 


Změna 
plánovaného 
termínu SPÚ 


1204295  


Funkce "Změna plánovaného termínu SPÚ" 
slouží pro možnost i hromadné změny 
plánovaných datůmů stálých plánů údržby.  1) 
funkce je formulářová i přehledová 2) funkce 
jde spustit jen nad SPU 3) funkce jde spustit jen 
pro nedokončené SPU které mají nedokončený 
řádek plánované údržby 4) parametrem funkce 
je datum, který musí být větší než všechny 
dokončená data u všech zvolených plánů (jak 
plánovaných, tak reálná data dokončení) a 
zároveň větší než aktuální datum  5) funkce 
mění jen plánovaný datum posledního řádku 
SPU a datum do na hlavičce plánu  Technický 
popis:  testy funkce: - existence plánu a 
subjektu podle CS - existence předpisu a 
předpis stálý - plán má právě jednu položku bez 
vyplněného datum_dokonceni - plán hlavička 
datum_do_skutec anebo max(položka 
datum_dokonceni) nejsou nebo nejsou větší 
než zadané datum - zadané datum &gt;= dnes  
prováděná změna:  - na položce bez 
vyplněného datum_dokonceni je instančně 
změněno datum_do a případně od se 
zachováním původní délky   


F + P 


Zobrazit provozní 
hodnoty 


1202677  tabmespl 
Zobrazení provozních hodnot naměřených při 
provádění plánované akce 


F(p) 


 Aktualizovat stálý plán údržby 


Parametry funkce: 


• Ukončení dle (s možnostmi: Návazných dokladů, Zadaného datumu nebo Zadaného proplachu) 


• Datum - přístupný jen pro ukončení dle Zadaného datumu (lze zadat jen datum menší nebo roven než 
aktuální datum) 


Funkce zjistí, zda příslušný plán údržby má hlavičkový atribut plánovaného provedení údržby Datum do 
nezadán a zda byl plán vygenerován na základě předpisu, kde Gen.do stálého plánu údržby = Ano. Pro typ 
ukončení dle Zadaného datumu zapíše Datum zadané jako parametr do položkového atributu Datum 
dokončení a položkový atribut Dokončeno nastaví na Ano. Pro takto dokončenou činnost údržby vygeneruje 
do plánu údržby nový řádek s použitím doplněného Datumu dokončení a s využitím atributu Poč.měs pro 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


152 / 465 


 


servis z podkladového předpisu údržby (s přihlédnutím k sezónnosti prováděné údržby). Pro typ ukočení dle 
Navázaných dokladů1  provede pro nedokončené položky plánu (atribut Dokončeno = Ne) následující činnosti: 


• 1. na základě zadání podzakázky2  v likvidačním lístku bude datum DUZP příslušné faktury došlé 
přeneseno do datumu dokončení na položce, stav se změní na Dokončeno = Ano; položka likvidačního 
lístku bude označena Použitá pro PÚ = Ano, při následujícím běhu funkce už na ni nebude brán zřetel 


•  2. na základě zadání podzakázky s atributem Dokončeno = Ano v Denním výkazu docházky, resp. 
Denní výčetce bude datum z docházky přeneseno do datumu dokončení na položce a stav se změní 
na Dokončeno = Ano; položka denního výkazu docházky, resp. denní výčetky bude označena Použitá 
pro PÚ = Ano, při následujícím běhu funkce už na ni nebude brán zřetel 


•  3. pro takto dokončené položky budou vygenerovány do plánu údržby nové položky s použitím Datumu 
dokončení na položce (viz body 1. a 2.) a s využitím atributu Poč.měs pro servis z podkladového 
předpisu údržby (s přihlédnutím k sezónnosti prováděné údržby) 


Funkce rozšířena takto:  


• Přejmenován stávající parametry funkce "Uzavřít dle" na "Dokončit položku dle" 


• Nový parametr "Generovat další položku" nabývající hodnoty ANO/NE 


• Pokud se spustí alespoň nad jedním plánem, který má na předpise zaškrtnuto "Povinné HS", zobrazí 
se v parametrech funkce odstavec s nadpisem Hodnocení stavu a parametry Stav prvku (ES 
tis_hodnoceni_stavu) a Popis prvku (text) 


• Pokud bude zvolen Stav prvku = 3 (bez závad), bude vytvořeno (a přiřazeno k plánům) tolik Hodnocení 
stavů, nad kolika plány je funkce spuštěna. Tedy i u těch, kde není navěšen předpis s povinným 
zadáním HS 


• Pokud bude zvolen Stav prvku <> 3 a funkce je spuštěna pro více plánů, skončí funkce chybou s 
hláškou "Není možné zadat závadu pro více plánů najednou!" 


• Na vzniklém Hodnocení bude vyplněno: KOU (z plánu), Umístění (z plánu nebo karty), Zdrojová db 
(podle toho odkud funkci spuštím), Původ hodnocení (PÚ), Stav prvku (param fce), Popis prvku (param 
fce), Datum hodnocení (param fce)  


 Funkce rozšířena o respektování atributu "Generovat další položku stálého plánu dle reálného data 
dokončení" na předpisu plánu, viz popis tohoto atributu na třídě Předpis údržby. 


 Aktualizovat stálý plán údržby 2016 


Funkce 1204176 „Aktualizovat stálý plán údržby 2016“ nad třídou „Plán údržby“.  Funkce je implicitně 
nastavena jako „neviditelná“ tak, aby se nekryla se stávající funkcí „Aktualizovat stálý plán údržby“, kterou 
prakticky nahrazuje.  Funkce byla upravena dle algoritmu popsaného u funkce „Vygenerovat plán údržby 2016“ 
.   


 Importovat odstávky E.ON 


Parametry funkce: 


• dodavatel - vztah na dodavatele 


• odpovědné středisko - vztah na odpovědný útvar (povinný údaj) 


• odpovědná osoba - vztah na odpovědnou osobu (povinný údaj) 


• URL - URL portálu E.ON, ze kterého se mají stahovat data 


• jméno - přihlašovací jméno na portál E.ON 


                                                      
1 Upozornění: nutným předpokladem pro popsanou funkčnost je definice UDA atributů na třídách Likvidační 
lístek, Denní výkaz docházky a Denní výčetka: lcs.uda_likvidacni_listek_polozka.podzakazka, 
lcs.uda_likvidacni_listek_polozka.pouzito_pu, lcs.uda_eop_dochazka_polozka.podzakazka, 
lcs.uda_eop_dochazka_polozka.dokonceno, lcs.uda_eop_dochazka_polozka.podzakazka.pouzito_pu, 
lcs.uda_doch_podklad_1_30_polozka.podzakazka, lcs.uda_doch_podklad_1_30_polozka.dokonceno, 
lcs.uda_doch_podklad_1_30_polozka.pouzito_pu 
2 Podzakázkou se rozumí subjekt zakázky navázaný na Plánu údržby v DV 1203128 Zakázka. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


153 / 465 


 


• heslo - přihlašovací heslo na portál E.ON 


• kódování - kódová stránka použitá pro zápis dat 


Funkce naimportuje odstávky z určeného portálu E.ON. Importují se pouze odstávky, které mají v poli EAN 
vyplněný kód shodující se s některou z referencí záznamů v pořadači EAN kódů. Funkci lze spustit pouze v 
pořadači s typem záznamu Plánovaná výluka. 


 MAGENT - aktualizovat stav plánu 


Funkce nastaví stav plánu podle údaje, předaného z aplikace mAgent. 


 MAGENT - připojit fotografii 


Parametry funkce: 


• date - datum pořízení fotografie 


• aid - identifikace plánu údržby 


• row_id - identifikace položky plánu 


• fotografie - jpeg soubor v kódování Base64 


Funkce uloží fotografii, předanou jako parametr z aplikace mAgent, do pořadače externích souborů, a naváže 
ji do dynamického vztahu na externí soubory. Pořadač a vztah jsou definovány v konfiguraci Plánu údržby (viz 
kapitola 4.3 Třída Plán údržby, str. 138). 


 MAGENT - zadat provozní hodnotu 


Funkce založí novou provozní hodnotu ke kartě objektu údržby na základě údajů, předaných z mobilní aplikace 
mAgent. 


 Nastavit předcházející etapy 


Funkce pro vybranou etapu (položku plánu) zobrazí dialogové okno se seznamem etap příslušného předpisu, 
s checkboxy pro označení předcházejících etap - není možné vybrat aktuální etapu, ani etapy, na kterých je 
aktuální etapa označena jako bezprostředně předcházející (prevence přímého zacyklení). Funkci lze spustit 
pouze v případě, že atribut Vícedenní je nastaven na Ano. Funkci je možné spustit také dvojklikem na atribut 
Předcházející etapy na položce plánu. 


 Navrhnout termíny 


Parametry funkce: 


• rozsah tolerance (o kolik dní je možné termín maximálně posunout) 


• povolený maximální počet kolizí podle jednotlivých typů kolize (viz kapitola 4.4 Třída Kolize, str. 156) 


Funkce pro aktuální záznam vypočítá a zobrazí návrh termínu, ve kterém by bylo možné plánovanou akci 
uskutečnit při co nejmenším počtu kolizí na připojených objektech nebo požadovaných zdrojích. Výsledek 
funkce je silně závislý na kvalitě dat pořízených do systému, a to jak o ostatních plánovaných akcích na 
příslušných objektech, tak o disponibilitě zdrojů. Pokud funkce nenalezne v zadaném rozsahu žádný vyhovující 
termín, zobrazí chybové hlášení. 


 Přepočítat ceny 


Funkce provede přepočet cen práce podle vzorce zadaného v konfiguraci pořadače třídy Job (viz kapitola 4.1 
Třída Job, str. 128) na základě zadaného parametru Datum platnosti ceny, které je zároveň zapsáno do 
hlavičkového atributu Datum platnosti ceny. Funkce zároveň aktualizuje hodnotu atributů Cena materiálu na 
položkách, podle součtu poptávkových cen jednotlivých položek Poptávek. Přepočet ceny se provede v 
případě, že stav plánu není Dokončeno, a pouze pro položky plánu, které mají atribut Dokončeno nastaven 
na Ne 


 Přepočítat plán dle provoz. hodnot 2016 


Funkce 1204175 „Přepočítat plán dle provoz. hodnot 2016“ nad třídou „Plán údržby“.  Funkce je implicitně 
nastavena jako „neviditelná“ tak, aby se nekryla se stávající funkcí „Přepočítat plán dle provoz. hodnot“, kterou 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


154 / 465 


 


prakticky nahrazuje.  Funkce byla upravena dle algoritmu popsaného u funkce „Vygenerovat plán údržby 2016“ 
.  Pro spouštění funkce platí ostatní napsané u „staré“ funkce, to je potřeba při jejím volání respektovat i nadále.    


 Přepočítat plán dle provozních hodnot 


Funkce slouží pro automatický přepočet termínů STÁLÝCH plánů údržby na základě aktualizace provozních 
hodnot karet údržby například ze SCADA systémů. Funkce spočítá následný termín údržby dle PH nebo času, 
vezme minimum z těchto hodnot a pokud je (nový datum > (Aktuální datum + „Upozornit dnů předem“)) , pak 
změní na plánu položkový Datum od a Datum do u poslední nedokončené položky. Záznam o změně datumu 
je vidět v modifikacích záznamu, pokud je nad třídou zapnutá evidence modifikací. Aby se funkce nespouštěla 
nad všemi Stálými plány údržby a aby bylo možné kritéria pro vyhledání těchto SPÚ uživatelsky měnit, měl by 
být vytvořen nad třídou Plán údržby filtr "Plány k akualizaci dle PH". Filtr by měl hledat jen SPÚ, které mají: 1) 
nedokončenou položku plánu  2) způsob plánování na předpisu je dle provozních hodnot nebo kombinace 
časového intervalu a provozních hodnot 3) Datum od na položce plánu > aktuální datum + „Upozornit dnů 
předem“ na předpisu 4) existuje záznam PH pro KOU plánu, kde lcs.tis_provozni_hodnoty.datum na PH >= 
(aktuální čas - perioda spouštění jobu nebo workflow)  V tomto filtru je důležité nastavit stejnou časovou 
periodu jako ve workflow(job), které monitoruje plány ke změně (viz níže).  Funkci je ideální spouštět periodicky 
databázovým jobem nebo workflow monitorem s časovou periodou stejnou jako ve filtru, který vyhledává SPÚ 
ke změně. 


 Smazat plán 


Funkce Smazat plán slouží k možnosti omezit smazání existujích plánů. Pro její využití je tedy potřeba nastavit 
práva pro mazání záznamů třídy Plán údržby a práva ke spouštění této funkce.  Funkce je ovlivněna 
následujícím nastavením konfigurace pořadače Plánu údržby:  


•  atribut Smazat plán - kontrolovat stav? (checkbox, default = A) - pokud je atribut zaškrtnut, lze funkcí 
smazat jen plány definované v DV Smazat plán - stavy  


•  atribut Smazat plán - odpovědná osoba?  (checkbox, default = A) -  pokud je atribut zaškrtnut, lze 
funkcí smazat jen plány kde platí odpovědná osoba = uživatel nebo je uživatel zařazen do kategorie 
definované v DV Smazat plán - kategorie  


•  DV Smazat plán - stavy (vztah do třídy Stav záznamu) (defaul Zrušen) -  viz atribut Smazat plán - 
kontrolovat stav? 


•  DV Smazat plán - kategorie  - viz atribut atribut Smazat plán - odpovědná osoba? 


  


 Vygenerovat rezervace zdrojů podle jobů 


Funkce pro aktuální záznam akce plánu vygeneruje záznamy třídy Rezervace zdroje (viz kapitola 4.5 Třída 
Rezervace zdroje, str. 158) podle Jobů (kapitola 4.1 Třída Job, str. 128) navázaných na etapách akce, a 
prováže je s aktuálním záznamem a příslušnou etapou plánu. Na záznamu vytvořených rezervací nastaví Stav 
zpracování na Generována. Funkci lze spustit pouze v případě, že stav záznamu Plánu údržby, pro který je 
spuštěna, je buď Zadána, nebo Generována. 


 Vytvořit zakázku 


Funkce vytvoří záznam třídy Zakázka (do určeného pořadače), a mezi založeným záznamem a záznamem 
Plánu údržby, pro který byla spuštěna, naváže vztah. Na nově vzniklém záznamu Zakázky funkce vyplní 
relevantní údaje podle nastavení v Konfiguraci návazností (viz kapitola 2.3 Třída Konfigurace návazností, str. 
20). 


 Zadat hodnocení stavu 


Položková funkce nad Plánem údržby, která umožňuje hromadné zadání shodného Hodnocení stavu k 
označeným položkám plánu údržby 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


155 / 465 


 


 Zadat hodnocení stavu se závadou 


 Zadat provozní hodnoty 


Formulářová položková funkce. Funkce zobrazí okno se sloupci Datum, Vlastnost, Hodnota, Číselník a 
Poznámka. Ve sloupci Datum je předvyplněno aktuální datum a čas, sloupec je možné editovat. V případě, že 
provozní hodnota některé vlastnosti byla zadána již v předchozím běhu funkce (tzn. provozní hodnoty pro 
konkrétní plán údržby jsou zadávány ve více krocích), bude zobrazeno datum a čas z této zadané provozní 
hodnoty. Ve sloupci Vlastnost jsou zobrazeny názvy vlastností, které jsou pro daný job nastaveny v DV 
Povinné prov.hodnoty. Analogicky jako ve funkci Zadat provozní hodnoty (viz kapitola 3.1.6.21 Zadat provozní 
hodnoty, str. 81) je v závislosti na definici příslušné vlastnosti povoleno zadat buď atribut Hodnota nebo 
Číselník a dále pak doplnit atribut Poznámka. Rozdíl je pouze v tom, že v uvedené funkci jsou zobrazeny 
předchozí zadané provozní hodnoty jedné vybrané vlastnosti + nový řádek pro zadání nové hodnoty, v této 
funkci jsou v okně zobrazeny všechny vlastnosti pouze pro zadání nových hodnot všech vlastností - pokud 
samozřejmě pro daný plán údržby již byla nějaká hodnota zadána, je zobrazena zadaná hodnota a je možné 
ji editovat. 


 ZIS - poslat seznam akcí/výluk 


Parametry funkce: 


• reference hlášení 


• datum od 


• datum do 


Funkce vrátí seznam plánovaných akcí ze třídy Plán údržby. Je-li zadána reference hlášení, funkce vrací 
všechny akce založené k tomuto hlášení. Je-li zadán rozsah datumů, funkce vrací všechny akce realizované 
v uvedeném období. Funkci je možné volat pouze prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 Zjistit kolize 


Funkce zjistí kolize pro aktuální (vybrané) záznamy Plánu údržby a naplní třídu Kolize (viz kapitola 4.4 Třída 
Kolize, str. 156): 1. udržovaný objekt - pro každou platnou kartu objektu údržby zavedenou ve vztahu na 
udržovaný objekt zjistí, zda existuje záznam plánu údržby, jehož interval se překrývá s aktuálním záznamem, 
a má ve vztahu na udržovaný objekt navázaný stejný záznam karty objektu údržby 2. náhradní objekt - pro 
každou platnou kartu objektu údržby navázanou ve vztahu na udržovaný objekt zjistí, zda existuje záznam 
plánu údržby, jehož interval se překrývá s aktuálním záznamem, a který má ve vztahu na náhradní objekt 
navázaný stejný záznam karty objektu údržby 3. nedostatek zdrojů - pro každou rezervaci s typem rezervace 
Interní nebo Externí plánovaný, která má navázaný zpracovávaný záznam plánu údržby, a je na ní vyplněn 
vztah Typ zdroje, a není na ní vyplněn vztah Požadovaný zdroj, vyhledá všechny ostatní rezervace s průnikem 
intervalů, na kterých je stejná kombinace typu zdroje a vlastníka (nezávisle na tom, zda je vyplněn konkrétní 
zdroj) a kontroluje, zda počet takto nalezených záznamů je menší nebo roven počtu záznamů konkrétního 
zdroje 4. konkrétní zdroj - pro každou rezervaci s typem rezervace Interní nebo Externí plánovaný, která má 
navázaný zpracovávaný záznam plánu údržby, a je na ní vyplněn vztah Požadovaný zdroj, vyhledá všechny 
ostatní rezervace s průnikem intervalů, na kterých je zdroj uvedený buď jako Požadovaný zdroj nebo jako 
Přidělený zdroj 5. blokovaný zdroj - pro každou rezervaci s typem rezervace Interní nebo Externí plánovaný, 
která má navázaný zpracovávaný záznam plánu údržby, a je na ní vyplněn vztah Požadovaný zdroj, vyhledá 
všechny blokace zdrojů v daném intervalu rezervace, na kterých je uveden stejný zdroj 6. nedodaný materiál 
- pro každou poptávku navázanou na aktuální záznam Plánu údržby funkce kontroluje, je na interní objednávce 
(poptávce) zarezervováno požadované množství materiálu. Pokud tomu tak není 
(lcs.sk_polozka.pocet_jednotka > lcs.sk_polozka.pocet_rezervace), bude vytvořen záznam o kolizi, kde SV 
1203247 Materiál ze skladu bude naplněn SV 1516 Zdroj z položky poptávky a SV 1203248 Poptávka bude 
naplněn vztahem na příslušnou poptávku.Funkce aktualizuje všechny stávající záznamy třídy Kolize, ve 
kterých je navázána aktuální akce plánu - v případě, že na aktuální akci netrvá kolizní vztah, odstraní tuto akci 
ze vztahu, a pokud v takovém případě dojde k vyřešení kolize, celý záznam kolize smaže. Následně funkce 
vytvoří případné nové záznamy nově nalezených kolizí na aktuální akci. Na existujících záznamech třídy Kolize 
zachovává příznak pro ignorování kolize. Funkce následně aktualizuje kolizní stav záznamu Plánu údržby. 
Veškerý postup funkce včetně údajů o aktualizovaných, smazaných nebo nově vytvořených kolizích se 
zapisuje do Auditlogu. Kolize se porovnávají a vznikají jen mezi platnými KOÚ. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


156 / 465 


 


 Změna plánovaného termínu SPÚ 


Funkce "Změna plánovaného termínu SPÚ" slouží pro možnost i hromadné změny plánovaných datůmů 
stálých plánů údržby. 


 Zobrazit provozní hodnoty 


Funkce zobrazí přehled provozních hodnot se sloupci Datum, Vlastnost, Hodnota, Číselník a Poznámka pro 
Povinné provozní hodnoty navázané k označenému jobu v DV Zadané provozní hodnoty. 


 Třída Kolize 


Třída Kolize slouží k evidenci kolizí v Plánu údržby, tj. případů, kdy dvě (nebo více) plánovaných akcí má vztah 
ke stejnému objektu údržby (a sdílení akcí nad tímto zdrojem není možné), nebo využívá stejný zdroj (nebo 
zdroj, jehož kapacita je vyčerpána).V Plánu údržby mohou nastat následující typy kolizí: 


• udržovaný objekt - kolize je způsobena buď souběhem akcí údržby na stejném objektu (na několika 
akcích je stejný objekt uveden jako udržovaný) nebo v případě, že alespoň na jedné z akcí je objekt 
uveden jako udržovaný, a alespoň na jedné jako odstavený bez možnosti údržby 


• náhradní objekt - kolize je způsobena v případě, že alespoň na jedné z akcí je objekt uveden jako 
náhradní, a alespoň na jedné z nich buď jako udržovaný, nebo jako odstavený, nebo jako odstavený 
bez možnosti údržby 


• nedostatek zdrojů - kolize je způsobena souběhem akcí, které mají rezervován stejný typ zdroje, a 
disponibilní množství daného typu zdroje je v daném termínu vyčerpáno 


• konkrétní zdroj - kolize je způsobena souběhem akcí, které mají rezervován stejný konkrétní zdroj na 
daný termín 


• blokovaný zdroj - kolize je způsobena existencí záznamu o blokaci zdroje ve třídě Blokace zdroje 


• nedodaný materiál - kolize je způsobena nedodáním požadovaného materiálu v potřebném termínu, 
nastane v případě, že na připojených poptávkách není k některé položce připojen návazný doklad 
(rezervace, objednávka), nebo termín dodání na návazném dokladu je pozdější než termín uvedený na 
poptávce; na vznik kolize nemá vliv skutečný stav zásob příslušného materiálu ve třídě Stav skladu, ale 
pouze stav položky na poptávce, připojené k záznamu Plánu údržby - pracovníci MTZ musí zajistit, aby 
v případě dostatku zásob materiálu na skladě byla správně a včas nastavena položka připojené 
poptávky 


Teoreticky je možné, aby v kolizi byla i pouze jedna akce Plánu údržby sama se sebou - v případě, že má 
zadány vztahy na objekty údržby nebo rezervace zdrojů kolidujícím způsobem. Záznamy třídy Kolize jsou 
automaticky vytvářeny, aktualizovány a mazány spuštěním funkce nad třídou Plán údržby (viz kapitola 4.3.6.19 
Zjistit kolize, str. 155). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201548 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_2_7 


Tabulka hlavičky lcs.tis_kolize 


Dataokno hlavičky dw_tis_kolize_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum datum datetime Datum kolize; ES: datum 


Ignorovat kolizi ignorovat_kolizi varchar(1) 
Příznak označující, že daná kolize nebrání realizaci plánu a 
je možné ji ignorovat; needitovatelný, plní se funkcí; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


157 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Typ kolize typ_kolize int 


Typ kolize; ES: tis_kolize_typ (Udržovaný 
objekt, Náhradní objekt, Nedostatek zdrojů, 


Konkrétní zdroj, Blokovaný zdroj, Nedodaný 


materiál) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Blokace zdroje 1203245 S, 1:N Blokace zdroje 
Záznam třídy Blokace zdroje v případě, že kolize je 
způsobena blokováním konkrétního zdroje 


Blokovaný zdroj 1203246 S, 1:N  
Zaměstnanec nebo Dopravní prostředek, způsobující 
kolizi (v případě, že kolize je způsobena blokováním 
konkrétního zdroje záznamem třídy Blokace zdroje) 


Kolidující akce 
plánu 


1203249 D, N:N Plán údržby Akce plánu, které dohromady tvoří kolizi 


Kolidující objekt 1203242 S, 1:N 
Karta objektu 
údržby 


Karta objektu údržby, která způsobuje kolizi (v případě, že 
kolize způsobena objektem údržby) 


Kolidující typ 
zdroje 


1203831 S, 1:N Druh zdroje 
Profese nebo Typ techniky, způsobující kolizi (v případě, 
že kolize způsobena nedostatkem zdrojů) 


Kolidující zdroj 1203244 S, 1:N  


Zaměstnanec nebo Dopravní prostředek, způsobující 
kolizi (v případě, že kolize je způsobena rezervací 
stejného konkrétního zdroje na dvou nebo více 
souběžných akcích) 


Materiál ze skladu 1203247 S, 1:N 
Kmenová karta 
zboží / materiálu 


Kmenová karta materiálu, který způsobil kolizi typu 
nedodaný materiál (v případě, že kolize je způsobena 
stavem položky poptávky) 


Poptávka 1203248 S, 1:N 
Zákaznická 
objednávka 


Poptávka, na které dochází ke kolizi typu nedodaný 
materiál (v případě, že kolize je způsobena stavem 
položky poptávky) 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Ignorovat kolizi 1202041  tis_2_7_6_1 Nastavení příznaku ignorování kolize F + P 


Smazat historické 
záznamy 


1202042  tis_2_7_6_2 Smazání záznamů starších než aktuální datum P 


 Ignorovat kolizi 


Funkce na aktuálním záznamu (resp. vybraných záznamech) nastaví příznak Ignorovat kolizi. Hlavním účelem 
funkce je možnost hromadné změny na více záznamech a stanovení přístupových práv k nastavení tohoto 
příznaku. 


 Smazat historické záznamy 


Funkce smaže ve třídě Kolize záznamy, jejichž datum je menší než aktuální datum. Při tom ale nemění stav 
kolize na příslušném záznamu Plánu údržby. Funkce slouží zejména správci systému k rychlému smazání 
historických záznamů třídy Kolize bez nutnosti přepočítávat kolize na plánu údržby. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


158 / 465 


 


 Třída Rezervace zdroje 


Ve třídě Rezervace zdroje jsou evidovány požadavky na přidělení lidských a technických zdrojů pro plánované 
akce Plánu údržby. Lze evidovat požadavek jak na určitý typ zdroje (profesi, typ techniky), tak na konkrétně 
specifikovaný zdroj (zaměstnance, dopravní prostředek). Pomocí specifikace stavů rezervace je zároveň ve 
třídě možné evidovat reakci vlastníka zdroje na tento požadavek (schválení, zamítnutí), tak konkrétní skutečně 
přidělený zdroj v případě schválení požadavku na rezervaci (konkrétní přidělený zdroj se může v určitých 
případech lišit od požadovaného). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201538 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_2_6 


Tabulka hlavičky lcs.tis_rezervace_zdroje 


Dataokno hlavičky dw_tis_rezervace_zdroje_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum datum datetime Datum vystavení rezervace; ES: datum 


Datum do datum_do datetime 
Koncové datum pro přidělení zdrojů; needitovatelný 
počítaný atribut, doplní se dle etapy plánu; ES: datum 


Datum od datum_od datetime 
Počáteční datum pro přidělení zdrojů; needitovatelný 
počítaný atribut, doplní se dle etapy plánu; ES: datum 


Datum případu datum_pripadu datetime Datum případu pro účtování; ES: datum 


Datum upozornění datum_upozorneni datetime 
Datum, při kterém je zpracovatel pomocí workflow 
upozorněn, že má provést požadované přidělení; ES: 
datum 


Datum výstrahy datum_vystrahy datetime 
Datum, ve kterém je žadatel pomocí workflow upozorněn, že 
zpracovatel dosud neprovedl přidělení; ES: datum 


Etapa etapa int 
Číslo etapy Plánu údržby, ke které se vztahuje rezervace; 
aplikační nastavení umožňuje vyplnění pouze čísly etap dle 
připojeného záznamu Plánu údržby 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


Stav stav varchar(1) 


Stav zpracování rezervace; needitovatelný; změna stavu 
záznamu je řízena procesem Workflow; ES: 
tis_rezervace_zdroje_stav (Zadána, 


Generována, Závazná, Přislíbena, Vyřízena, 


Změněna, Zamítnuta) 


Text text varchar(max) Text - popis rezervace; ES: multilline_text 


Typ rezervace 
zdroje 


typ_rezervace_zdroje varchar(1) 
Typ zdroje z hlediska možnosti jeho rezervace; ES: 
tis_typ_rezervace_zdroje (Interní, Externí, 


Externí plánovaný) 


Zařadit do 
sledování 


zaradit_do_sledovani varchar(1) 
Příznak, zda se má příslušná rezervace zařadit do sledování 
pomocí Workflow; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


159 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Dodavatel 1203180 S, 1:N Organizace Dodavatel zdroje (pro externí zdroje) 


Druh zdroje 1203992 S, 1:N Druh zdroje Druh rezervovaného zdroje 


Expozitura 1203181 S, 1:N Expozitury cizí 
Expozitura dodavatele, u které jsou zdroje rezervovány 
(pro externí plánované zdroje) 


Objednatel 1203178 S, 1:N Útvar Útvar, který požaduje přidělení zdroje na plánovanou akci 


Plán údržby 1203186 S, 1:N Plán údržby Záznam Plánu údržby, ke kterému se rezervace vztahuje 


Požaduje 1203179 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec, odpovědný za vystavení rezervace 


Přidělil 1203191 S, 1:N Uživatel Uživatel, který provedl přidělení zdroje 


Přiděluje 1203184 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec, odpovědný za přidělení zdrojů na rezervaci 


Schvaluje 1203185 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec, odpovědný za schválení rezervace 


Typ zdroje 1203188 S, 1:N Profese Požadovaný typ zdroje; filtr podle druhu zdroje 


Vlastník zdroje 1203182 S, 1:N Útvar 
Útvar, u kterého jsou zdroje rezervovány (pro interní 
zdroje) 


Zakázka 1203187 S, 1:N Zakázka Zakázka, ke které se rezervace vztahuje 


Zdroj požadovaný 1203189 S, 1:N Uživatel Konkrétní požadovaný zdroj; filtr podle druhu zdroje 


Zdroj přidělený 1203190 S, 1:N Uživatel Konkrétně přidělený zdroj 


Zpracovatel 1203183 S, 1:N Útvar 
Útvar, který je zodpovědný za přidělení zdrojů na 
plánovanou akci (obvykle shodný s vlastníkem zdroje) 


 Aplikační nastavení 


• V případě, že je Typ zdroje nastaven na Interní, jsou znepřístupněny atributy Dodavatel a Expozitura; 
je-li Typ zdroje nastaven na Externí nebo Externí plánovaný, je atribut Dodavatel přístupný a povinný - 
pro Typ zdroje Externí plánovaný je povinná i expozitura 


• Datumy požadavku přidělení zdroje (od, do) na záznamu rezervace jsou synchronizovány s údaji na 
záznamu navázaného záznamu Plánu údržby 


• Vyplnění vztahu Plán údržby a Zakázka je synchronizováno - vyplněním jednoho se aktualizuje druhý 
vztah podle provázání příslušných záznamů 


• V případě, že vybraný konkrétní přidělený zdroj by vedl ke kolizi, zobrazí se upozornění, že přidělení je 
v kolizi s již existujícím přidělením na jiné rezervaci (s uvedením jejího čísla) nebo se záznamem třídy 
Blokace zdroje; kontrola přidělení zdrojů do kolize je provedena ještě při uložení záznamu - pokud by 
uložením záznamu došlo ke kolizi přidělení, záznam není uložen a uživatel jej musí opravit 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Rezervovat sadu 
zdrojů 


1202044  tis_2_6_7_2 Rezervace zadané sady zdrojů P 


Rezervovat více 
stejných zdrojů 


1202043  tis_2_6_7_1 Rezervace více zdrojů stejného druhu a typu P 


 Rezervovat sadu zdrojů 


Parametry funkce: 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


160 / 465 


 


• Plán údržby 


• Sada zdrojů 


Funkce založí záznamy rezervací k zadanému záznamu plánu podle položek zadané sady zdrojů. 


 Rezervovat více stejných zdrojů 


Parametry funkce: 


• Plán údržby 


• Druh zdroje 


• Typ zdroje 


• Počet 


Funkce založí příslušný počet záznamů rezervací k zadanému záznamu plánu podle uvedeného Typu a Druhu 
zdroje. 


 Třída Návrh záměru 


Slouží k definici návrhu záměru oprav, investic nebo interních investic 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201732 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  xmltyp 


Tabulka hlavičky lcs.tis_navrh_zameru 


Dataokno hlavičky dw_tis_navrh_zameru_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201779 


Tabulka konfigurace lcs.tis_navrh_zameru_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_navrh_zameru_config 


4.6.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Povinný text 
výhrady 


povinny_text_vyhrady varchar(1) 
Atribut určuje, zdali je zadání textu výhrady ve funkci 
Zamítnout povinné či nikoliv; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Stav návrhu stav_navrhu varchar(1) 


Stav návrhu; aktuální návrhy jsou všechny navázány na 
konkrétní aktuální RPO, resp. SIP a lze je editovat; 
podkladové návrhy jsou původní verze návrhů a lze je tedy 
editovat pouze v případě, že nejsou dosud navázány na 
konkrétní RPO, resp. SIP; ES: tis_stav_navrhu 
(Podkladový, Aktuální) 


Typ záměru typ_zameru varchar(1) 
Typ záměru; ES: tis_typ_zameru (Oprava, 
Investice, Investice interní) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


161 / 465 


 


4.6.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Povolený 
stavebník 


1205991 D, N:N Organizace 
Vztah může definovat organizace, které lze zadat do 
vztahu Stavebník; pokud není tento DV vyplněn, lze zadat 
do vztahu Stavebník libovolnou organizaci 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Č. kontroly majetku cislo_kontroly_majetku varchar(12) Evidenční číslo podkladové kontroly majetku 


Číslo stavby cislo_stavby varchar(50) Číslo stavby 


Datum předání 
investorovi 


datum_predani_investor


ovi datetime Datum předání investorovi 


Datum realizace do datum_realizace_do datetime Předpokládaný konec realizace 


Datum realizace od datum_realizace_od datetime Předpokládaný začátek realizace 


Datum výběrového 
řízení 


datum_vyberoveho_rizen


i datetime Datum výběrového řízení 


Datum zařazení do 
inv. plánu 


datum_zarazeni_do_inv_


planu datetime Datum zařazení do inv. plánu  


DHM dhm varchar(max) Číslo DHM 


Doba trvání lhuta varchar(40) Slovní popis předpokládané doby realizace 


Dokumentace dokumentace varchar(255) Přehled zpracované dokumentace 


Dozor dozor varchar(max) Dozor objednatele 


Dozor investora dozor_investora varchar(max) Osoby dozoru investora 


Druh investice druh_investice varchar(1) Druh investice; ES: valuace_atributu () 


Externí reference externi_reference varchar(255) 
Identifikace návrhu záměru vlastníkem (návrh vznikl na 
straně vlastníka) 


Garant datum garant_datum datetime Datum schválení záměru garantem; ES: Datum_cas 


Kategorie kategorie varchar(2) Kategorie; ES: valuace_atributu () 


Koordinace koordinace varchar(2) 
Koordinace (naplnění libovolné valuací atributu); ES: 
valuace_atributu () 


Likvidace majetku likvidace_majetku varchar(1) Likvidace majetku; ES: valuace_atributu () 


Místo opravy misto_opravy varchar(255) Místo opravy-lokalizace 


Navrhovatel navrhovatel varchar(4) Navrhovatel; ES: valuace_atributu () 


Ocenil datum ocenil_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako oceněný; ES: 
Datum_cas 


Odhad nákladů odhad_nakladu money Odhad nákladů na realizaci záměru 


Odhad roční 
úspory 


odhad_rocni_uspory varchar(max) Odhad roční úspory po realizaci záměru 


Odsouhlasil datum odsouhlasil_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako odsouhlasený; 
ES: Datum_cas 


Plánovaný termín 
investice 


termin_investice_plan datetime Plánovaný termín investice; ES: datum_mesic_rok 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


162 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Popis plánované 
akce 


popis_akce varchar(max) V patchi 47.30. přejmenováno z "Popis plánované akce" 


Popis současného 
stavu 


popis_stavu varchar(max) V patchi 47.30 přejmenováno z "Popis současného stavu" 


Potřeba projektu potreba_projektu varchar(1) 
Příznak potřeby projektu; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, 
Ano, Ne) 


Potřeba 
stavebního řízení 


potreba_stav_rizeni varchar(1) 
Příznak potřeby stavebního řízení; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Požadavek 
vlastníka 


pozadavek_vlastnika varchar(1) 
Návrh záměru vznikl u vlastníka; nezobrazuje se na 
formuláři; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Požadovaná 
výluka 


pozadovana_vyluka varchar(1) 
Příznak požadované výluky při realizaci návrhu záměru; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Priorita priorita varchar(1) Priorita záměru; ES: valuace_atributu () 


Předání staveniště predani_staveniste datetime Datum předání staveniště  


Předchozí náklady predchozi_naklady money 
Celková výše nákladů vynaložených v předchozích 
obdobích; nezobrazuje se na formuláři 


Převod nákladů prevod_nakladu money 
Částka nákladu převedená do následujících období; 
nezobrazuje se na formuláři 


Realizováno realizovano datetime Datum realizace 


RN-realizační 
náklady 


cena_celkem money Realizační náklady návrhu záměru 


Rok plánu rok_planu int 
Rok plánované realizace záměru; nezobrazuje se na 
formuláři 


Sazba DPH sazba_dph money 
Sazba DPH pro výpočet ceny celkem; nezobrazuje se na 
formuláři 


Schválil datum schvalil_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako schválený; ES: 
Datum_cas 


Skutečný termín 
investice 


termin_investice_real datetime Skutečný termín investice; ES: datum_mesic_rok 


Specifikace specifikace varchar(30) 
Podrobnější specifikace způsobu stanovení nákladů „jiným 
způsobem“ 


Technický popis technicky_popis varchar(max) Stručný technický popis návrhu 


Technický popis 
požadovaného 
zařízení 


technicky_popis_int varchar(max) Technický popis požadovaného zařízení 


Typ investice typ_investice varchar(5) Typ investice; ES: valuace_atributu () 


Typ SZNR typ_sznr varchar(1) Typ SZNR; ES: valuace_atributu () 


Údaje o stávajícím 
zařízení 


popis_stavu_int varchar(max) Údaje o stávajícím zařízení 


Vyžadováno 
výběrové řízení 


vyzadovano_vyb_rizeni varchar(1) 
Příznak požadovaného výběrového řízení; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


163 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Z kontroly majetku z_kontroly varchar(1) 
Příznak, že záměr pochází z kontroly majetku; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Zamitnul datum zamitnul_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako zamítnutý; ES: 
Datum_cas 


Zařazeno do RIP datum_zarazeni_do_rip datetime Datum zařazení do RIP 


Zdroj financování zdroj_financovani varchar(1) Zdroj financování; ES: valuace_atributu () 


Zdroj požadavku zdroj_pozadavku varchar(100) Kdo požaduje záměr provést; nezobrazuje se na formuláři 


Zdůvodnění zduvodneni varchar(255) Zdůvodnění návrhu záměru 


Zpracoval datum zpracoval_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako zpracovaný; 
ES: Datum_cas 


Způsob stan. 
nákladů 


zpusob_stan_nakladu varchar(1) 


Způsob stanovení nákladů; ES: 
tis_stanoveni_nakladu (Podle rozpočtu 


projektu, Podle odborného odhadu, Jiným 


způsobem) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Číslo lokality 1206256 S, 1:N Obecný subjekt 
Vztah do jednoduchého číselníku z třídy Obecný subjekt, 
který obsahuje čísla lokalit 


Externí dokumenty 1204458 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty resp. odkazy na tyto dokumenty na 
intranetu 


Garant 1206488 S, 1:N Zaměstnanec 
Garant příslušného druhu investice, který posuzuje návrh 
záměru investice. 


Karta majetku 1206489 S, 1:N 
Investiční 
majetek 


Karta majetku související se záměrem investice 


Ocenil 1204453 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec, který návrh záměru finančně ocenil; 
needitovatelný 


Odpovědná osoba 1204449 S, 1:N Zaměstnanec Zaměstnanec, který je autorem zařazení návrhu záměru 


Odpovědné 
středisko 


1204450 S, 1:N Útvar Středisko odpovědné za návrh záměru 


Odsouhlasil 1204454 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec, který návrh záměru odsouhlasil; 
needitovatelný 


Původní návrh 
záměru 


1204456 S, 1:N Návrh záměru 
Původní návrh záměru, který byl podkladem při zařazení 
do RPO/SIP; needitovatelný 


Schválil 1204452 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec (manažer), který návrh záměru schválil; 
needitovatelný 


Smlouvy 1206717 D, N:N Smlouva 
Dynamický vztah Návrhu záměru, do kterého je možné 
navěsit smlouvy. 


Související objekty 1204457 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Karty objektů údržby, kterých se týkají navrhované záměry 


Související 
umístění 


1204620 D, N:N Umístění Umístění, kterých se týkají navrhované záměry 


Souvisí s návrhem 1204459 D, 1:N Návrh záměru 
Návrhy záměrů, které nějakým způsobem (procesně, 
funkčně) spolu souvisejí 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


164 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Stav 1205916 S, 1:N Stav záznamu 


Stav na třídě Návrh záměru může nabývat hodnot 
zadaných ve třídě Stavy záznamu pro třídu Návrh záměru; 
stav je možné změnit jen funkcí Změnit stav (1203141); 
změna stavu Návrhu záměru může (dle dynamického 
vztahu "Stavy NZO - aktualizace zakazky"  v Globální 
konfiguraci TIS) aktualizovat záznamy ve třídě "Objekty 
údržby na zakázkách" a KOU a Umístění na související 
zakázce 


Stavebník 1204455 S, 1:N Organizace 
Organizace, která bude předběžně záměr realizovat 
(vybírané organizace jsou filtrovány dle definice v 
konfiguraci pořadače v DV 1205991 - Povolený stavebník 


Útvar 1206693 S, 1:N Útvar 
Útvar ke kterému záměr patří - nemusí korespondovat 
například s útvarem zadavatele. 


Vlastník 1204448 S, 1:N Vlastník 
Vlastník objektu/objektů, který je předmětem návrhu 
záměru 


Zakázky 1206716 D, N:N Zakázka 


Zakázky Návrhu záměru. Typicky se zakázky na Návrh 
záměru přenášejí z položek Ročních plánů, na kterém je 
položkový vztah Zakázka. Tento přenos je prováděn 
funkcí 1203369 - Aktualizovat vztahy souvis. záznamů (viz 
kapitola 4.6.7.1 Aktualizovat vztahy souvis. záznamů, str. 
165). 


Zamitnul 1204647 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec (manažer), který návrh záměru zamítnul; 
needitovatelný 


Zpracoval 1204451 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec, který návrh záměru zpracoval; 
needitovatelný 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Roční plán aktuální 1204463 S, 1:N Roční plán 
Roční plány, ve kterých je tento návrh navázán jako 
aktuální návrh záměru; Může být navázán pouze pro 
záznamy z pořadače se stavem návrhu = Aktuální 


Roční plán podklad 1204462 S, 1:N Roční plán 
Roční plány, ve kterých je tento návrh navázán jako 
původní návrh záměru; Může být navázán pouze pro 
záznamy z pořadače se stavem návrhu = Podkladový 


Sdílené poznámky 1204756 D, N:N 
Sdílená 
poznámka 


Cizí sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Související návrhy 1204459 D, 1:N Návrh záměru 
Návrhy záměry, které nějakým způsobem (procesně, 
funkčně) spolu souvisejí; Jedná se o vztah Souvisí s 
návrhy z druhé strany 


Vlastní poznámky 1204545 S, 1:N 
Sdílená 
poznámka 


Vlastní sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Zařazený návrh 1204456 S, 1:N Návrh záměru 


Aktuální návrh záměru, který vznikl z tohoto podkladového 
návrhu a je zařazený v ročním plánu; Vztah je aktivní 
pouze pro záznamy, jejichž kopie byla zařazena do 
ročního plánu 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


165 / 465 


 


 Aplikační nastavení 


Pokud je návrh záměru uveden jako podkladový v libovolném záznamu Ročního plánu (viz kapitola 4.7 Třída 
Roční plán, str. 167), který je označen jako aktuální, je zakázáno jej editovat. Při změně stavu návrhu záměru 
se aktualizují zakázky karet, pokud existuje neplatná karta, tak se při uložení záměru zobrazí upozornění.   


 Šablony 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Návrh záměru - 
opis 


1201038 Formulář Návrhu záměru  F 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Aktualizovat vztahy 
souvis. záznamů 


1203369  tis_nz_vztahy 
Popis (viz třída kapitola 4.15 Třída Návrh 
záměru - definice vztahů, str. 180) 


F + P 


Ocenit 1202448  Ocenění návrhu F + P 


Odsouhlasit 1202449  Odsouhlasení návrhu F + P 


Předat ke 
schválení 
manažerovi 


1202446  Předání návrhu ke schválení manažerovi F + P 


Schválit 
manažerem 


1202447  Schválení návrhu F + P 


Stornovat 1202706  Stornování návrhu F + P 


Zamítnout 1202543  Zamítnutí návrhu F + P 


Zařadit do 
RPO/SIP 


1202450  Zařazení návrhu do RPO nebo SIP F 


Zobrazit plán 
opravy 


1202872  
Zobrazení záznamu Plánu údržby navázaného 
na položku RPO 


F 


Zobrazit zakázku 1202875  
Zobrazení záznamu Zakázky navázaného na 
položku RPO 


F 


 Aktualizovat vztahy souvis. záznamů 


Popis (viz třída kapitola 4.15 Třída Návrh záměru - definice vztahů, str. 180) 


 Ocenit 


Funkce nastaví na Návrhu záměru stav Ocenění, zapíše datum a čas ocenění a vztah na uživatele, který 
ocenění návrhu provedl. 


 Odsouhlasit 


Funkce nastaví na Návrhu záměru stav Odsouhlaseno, zapíše datum a čas odsouhlasení a vztah na uživatele, 
který návrh odsouhlasil. 


 Předat ke schválení manažerovi 


Funkce nastaví na Návrhu záměru stav Připraven, zapíše datum a čas předání a vztah na uživatele, který 
návrh zpracoval (předal ke schválení). 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


166 / 465 


 


 Schválit manažerem 


Funkce nastaví na Návrhu záměru stav Schváleno manažerem, zapíše datum a čas schválení a vztah na 
uživatele, který návrh schválil. 


 Stornovat 


Funkce nastaví na Návrhu záměru stav Stornováno, zapíše datum a čas storna a vztah na uživatele, který 
storno provedl. 


 Zamítnout 


Funkce nastaví na Návrhu záměru stav Zamítnuto, zapíše datum a čas zamítnutí a vztah na uživatele, který 
návrh zamítl. Dále se zeptá na text Výhrady zamítnutí (který je dle konfigurace buď povinný nebo nepovinný) 
a tento text zapíše do Sdílené poznámky záměru. 


 Zařadit do RPO/SIP 


Parametr funkce: 


• záznam ročního plánu, do kterého má být návrh zařazen 


Funkce má za úkol: 


• provést kopii podkladového návrhu záměru (pokud tato kopie již neexistuje z předchozích 
zpracování),kterou bude možné podle potřeby dále aktualizovat a podkladový návrh záměru přitom 
zůstane stále v původním tvaru - pokud je návrh záměru na plán zařazován opakovaně (po předchozím 
vyřazení z plánu), je uživateli dána možnost použít pro zařazení již dříve vytvořený aktuální návrh 
záměru anebo tento dříve vytvořený návrh záměru zrušit a vytvořit nový aktuální návrh záměru 


• vytvořit na kopii podkladového návrhu záměru odkaz na tento podkladový návrh záměru 


• zavést návrh záměru na novou položku ročního plánu RPO/SIP na plán s nevyšší verzí v pořadači a 
vytvořit v něm odkazy jak na podkladový návrh záměru v původním tvaru, tak i na jeho kopii, kterou je 
možné podle potřeby aktualizovat 


Hlavička záznamu ročního plánu musí být vytvořena před spuštěním funkce ručně. Funkci lze spustit pouze 
pro pořadač, kde Stav návrhu = Podkladový. Pro vybraný záznam pak provede kontrolu, že není navázán v 
SV Podkladový návrh záměru v záznamu ročního plánu s aktuální verzí plánu. Při spuštění nad přehledem 
funkce kontroluje, že vybrané záznamy jsou ze stejného pořadače. Parametrem funkce je konkrétní záznam 
s odpovídajícím typem, jaký má zdrojový pořadač (Opravy nebo Investice) V případě, že nebyla indikována 
chyba, provede funkce následující akce: 


• vytvoří kopii návrhu záměru (pokud již neexistuje) do pořadače, kde v konfiguraci je Typ návrhu stejný 
jako typ zdrojového pořadače a Stav návrhu = Aktuální a naváže v něm tento podkladový plán do SV 
Záměr-podklad 


• do zadaného záznamu ročního plánu založí novou položku (nebo nové položky při spuštění nad 
přehledem), kde do SV Záměr-podklad naváže zdrojový záznam a do SV Záměr-aktuální naváže kopii 
návrhu záměru vytvořenou v předchozím kroku 


Na závěr po zařazení návrhu záměru na roční plán funkce provede na podkladovém i aktuálním návrhu záměru 
změnu stavu na Zaplánován. 


 Zobrazit plán opravy 


Formulářová funkce, která zobrazí formulář záznamu Plánu údržby (viz kapitola 4.3 Třída Plán údržby, str. 
138) navázaný na položku aktivního Ročního plánu (viz kapitola 4.7 Třída Roční plán, str. 167) s příslušným 
Návrhem záměru. 


 Zobrazit zakázku 


Formulářová funkce, která zobrazí formulář záznamu Zakázky navázaný na položku aktivního Ročního plánu 
(viz kapitola 4.7 Třída Roční plán, str. 167) s příslušným Návrhem záměru. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


167 / 465 


 


 Třída Roční plán 


Hlavička záznamu obsahuje základní identifikační údaje o příslušném plánu. Na položkách záznamu jsou 
informace o podkladových a aktuálních návrzích záměrů plánů, které jsou do příslušného ročního plánu 
zařazeny. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201781 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  splpol 


Tabulka hlavičky lcs.tis_rocni_plan_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_rocni_plan_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_rocni_plan_hlavicka 


Dataokno položek dw_tis_rocni_plan_polozka 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201780 


Tabulka konfigurace lcs.tis_rocni_plan_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_rocni_plan_config 


4.7.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Přepisovat 
zakázku 


prepisovat_zakazku varchar(1) 


Velice důležitý atribut konfigurace pořadaře Ročního plánu. 
Atribut definuje, zdali se má zakázka na položce Ročního 
plánu přepisovat zakázkou na navázaném Plánu údržby s 
možnostmi ANO/NE/Dotaz. Podle tohoto atributu se také 
chová instanční synchronizace zakázek mezi položkou RP a 
navěšeným PU.; ES: typ_ano_ne_dotaz (Ano, Ne, 
Dotaz) 


Strana pro nápočet strana varchar(1) 


Do konfigurací tříd Roční plán a OPT Roční plán přidán 
nový atribut Strana pro nápočet nákladů jako ES 
typ_strana_2.  Defaultně naplněn hodnotou "Má Dáti - Dal". 
Upravena funkce kapitola 4.7.6.1 Napočítat náklady, str. 
172 tak, aby sčítala hodnoty z úč.deníku jen podle 
definované strany nebo obou dle konfigurace.; ES: 
tis_typ_strana_2 (Má Dáti, Dal, Má Dáti - 


Dal) 


Typy návrhů typy_navrhu varchar(1) 
Určuje, jaké typy záměrů mohou být zařazeny na položkách 
plánu; ES: tis_typ_zameru (Oprava, Investice, 
Investice interní) 


Víceletý plán vicelety_plan varchar(1) 


Určuje, zda jde o roční nebo víceletý plán; podle kombinace 
typu návrhu a nastavení tohoto příznaku se rozlišuje: 
Investice, ano = SIP Střednědobý investiční plán Investice, 
ne = RIP Roční investiční plán Opravy, ne = RPO Roční 
plán oprav Opravy, ano = není povoleno; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Výraz účtů pro 
nápočet nákladů 


vyraz_naklady varchar(100) 
Výraz související s funkcí Napočítat náklady - načítání 
zaúčtované částky dle účtů definovaných v tomto atributu.  
Do konfigurace třídy RP se přidán atribut "Výraz účtů pro 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


168 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


nápočet nákladů" v syntaxy LIKE - varchar(100)   - 
výraz může obsahovat znak hvězdička "*", který bude 
převáděn na %  - výraz může obsahovat znak čárka ",", 
podle kterého se budou parsovat podmínky pro LIKE  
 Výraz tedy bude obsahovat například:  5* 
 5*,04*  5%,04%  [58]%,04%   Implicitní 
hodnota tohoto atributu je: 5%,04% 


4.7.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Vlastník 1204648 S, 1:N Vlastník Implicitní vlastník pro záznamy v pořadači 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Aktuální verze je_akt_verze varchar(1) 
Označuje aktuální (nejnovější) verzi plánu; neditovatelný; 
nastaven funkcí Vytvořit novou verzi plánu; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Celk. aktuální 
částka 


celk_aktual_castka money Celková aktuální částka všech zařazených záměrů plánu 


Celk. limitní částka celk_limit_castka money 
Celková částka, která je pro příslušný plán schválená a je 
tedy limitní 


Celk. nákl.-akt.rok celk_nakl_akt_rok money 
Náklady na realizaci plánu; needitovatelný; napočítává se z 
jednotlivých položek 


Celk.skuteč.náklad
y - akt.rok 


celk_skut_naklady money Součet položkových hodnot atributu Náklady aktuální rok. 


DO% proc_do money 
Definované % určené dle smlouvy na drobné opravy z 
Celkové limitní částky; ES: decimal_10_2 


HO% proc_ho money 
Definované % určené dle smlouvy na havarijní opravy z 
Celkové limitní částky; ES: decimal_10_2 


Plán čerpání 1.rok plan_cerpani_01 money Plán čerpání pro 1.rok plánu 


Plán čerpání 
10.rok 


plan_cerpani_10 money Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 10.rok plánu 


Plán čerpání 2.rok plan_cerpani_02 money Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 2.rok plánu 


Plán čerpání 3.rok plan_cerpani_03 money Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 3.rok plánu 


Plán čerpání 4.rok plan_cerpani_04 money Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 4.rok plánu 


Plán čerpání 5.rok plan_cerpani_05 money Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 5.rok plánu 


Plán čerpání 6.rok plan_cerpani_06 money Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 6.rok plánu 


Plán čerpání 7.rok plan_cerpani_07 money Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 7.rok plánu 


Plán čerpání 8.rok plan_cerpani_08 money Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 8.rok plánu 


Plán čerpání 9.rok plan_cerpani_09 money Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 9.rok plánu 


Plánované náklady planovane_naklady money 
Suma celkovým plánovaných nákladů NZI zařazených do 
plánu 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


169 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


PO% proc_po money 
Definované % určené dle smlouvy na plánované opravy z 
Celkové limitní částky; ES: decimal_10_2 


Proc. rezervy 
provozovatele 


proc_rez_provoz money 
Limitní procento z celkové částky plánu pro objem akcí 
zařazených provozovatelem 


Proc. rezervy 
vlastníka 


proc_rez_vlastnik money 
Limitní procento z celkové částky plánu pro objem akcí 
zařazených vlastníkem 


Realizační náklady realizacni_naklady money Součet hodnot položek atributu rozpoctove_naklady 


Rok do rok_do int Koncový rok plánu 


Rok od rok_od int Počáteční rok plánu 


Stav plánu stav_planu varchar(1) 
Stav plánu; ES: tis_stav_planu (Zadáno, Ke 
schválení, Schváleno, Předáno PVS, 


Projednáno) 


Verze plánu verze_planu smallint Číslo verze plánu 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Aktualizovaný 
termín realizace 


aktualizovany_termin_r


ealizace datetime Datum nového termínu realizace položky Ročního plánu. 


Číslo podklad. 
objektu 


podklad int 
Pouze pro Typ plánu = I, Víceletý plán = Ne; Nezobrazeno, 
obsahuje číslo objektu podkladového víceletého plánu, 
plněno funkcí Zavést do ročního plánu 


Datum projednání datum_projednani datetime 
Datum projednání návrhu záměru na PVS; ES: 
Datum_cas 


Datum výběr. 
řízení 


datum_vyber_rizeni datetime Stanovené datum výběrového řízení 


Dosud 
profinancováno 


dosud_financovano money 
Částka, která byla na plán profinancována v předchozích 
letech - needitovatelné, je napočtena funkcí Napočítat 
náklady 


Náklady-akt.rok nakl_akt_rok money 
Částka, která byla na plán profinancována v aktuálním roce 
- needitovatelná, je napočtena funkcí Napočítat náklady 


Plán čerpání 1.rok plan_cerpani_01 money 
Plán čerpání pro aktuální rok (pro RPO) - vyplňuje se ručně, 
načítá se automaticky na hlavičku do atributu Celková 
aktuální částka 


Plán čerpání 
10.rok 


plan_cerpani_10 money 
Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 10.rok plánu z intervalu 
Rok od-Rok do 


Plán čerpání 2.rok plan_cerpani_02 money 
Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 2.rok plánu z intervalu 
Rok od-Rok do 


Plán čerpání 3.rok plan_cerpani_03 money 
Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 3.rok plánu z intervalu 
Rok od-Rok do 


Plán čerpání 4.rok plan_cerpani_04 money 
Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 4.rok plánu z intervalu 
Rok od-Rok do 


Plán čerpání 5.rok plan_cerpani_05 money 
Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 5.rok plánu z intervalu 
Rok od-Rok do 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


170 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Plán čerpání 6.rok plan_cerpani_06 money 
Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 6.rok plánu z intervalu 
Rok od-Rok do 


Plán čerpání 7.rok plan_cerpani_07 money 
Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 7.rok plánu z intervalu 
Rok od-Rok do 


Plán čerpání 8.rok plan_cerpani_08 money 
Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 8.rok plánu z intervalu 
Rok od-Rok do 


Plán čerpání 9.rok plan_cerpani_09 money 
Plán čerpání (pro víceleté plány) pro 9.rok plánu z intervalu 
Rok od-Rok do 


Plán čerpání 
celkem 


plan_cerpani money Celkové plánované čerpání za 1. - 10. rok plánu 


Poznámka k 
projednání 


poznamka_projednani varchar(max) Poznámka z projednání návrhu záměru 


Požadováno 
výběr.říz 


pozadovano_vyber_rizen


i varchar(1) 
Příznak, jestli je pro akci požadováno výběrové řízení; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Prověřeno provereno varchar(1) 
Příznak, že návrh záměru byl na ročním plánu prověřen 
odpovědným zaměstnancem; ES: typ_ano_ne (Ano, 


Ne, Ano, Ne) 


Předchozí náklady predchozi_naklady money 
Náklady za předchozí období (částka Kč, která byla na plán 
profinancována v předchozích letech); nezobrazuje se na 
formuláři 


Převod nákladů prevod_nakladu money 
Převod nákladů do následujících období; nezobrazuje se na 
formuláři 


Rozpočtové 
náklady RN 


rozpoctove_naklady money Částka rozpočtových nákladů 


Stav záměru stav_zameru varchar(1) Stav; ES: valuace_atributu () 


Účast vlastníka na 
VŘ 


ucast_vlastnik varchar(1) 
Příznak, jestli se vlastník zúčastní na výběrovém řízení; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Zař. do rezervy 
provozovatele 


rezerva_provoz varchar(1) 
Příznak, jestli akce je zařazena do rezervy provozovatele; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Zař. do rezervy 
vlastníka 


rezerva_vlastnik varchar(1) 
Příznak, jestli akce je zařazena do rezervy vlastníka; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Zbývá čerpat zbyva_cerpat money Částka, která není dosud rozepsána k vyčerpání 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Aktuální verze 1204465 S, 1:N Roční plán Statický vztah na aktuální verzi plánu; needitovatelný 


Navrhovatel 1204649 S, 1:N Zaměstnanci Navrhovatel (předkladatel) ročního plánu 


Starší verze 1204464 D, N:N Roční plán Starší verze stejného plánu; needitovatelný 


Stav záznamu 1206951 S, 1:N Stav záznamu 
Stav na třídě Roční plán může nabývat hodnot zadaných 
ve třídě Stavy záznamu pro třídu Roční plán 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


171 / 465 


 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Plán údržby 1204466 D, N:N Plán údržby 
Záznam plánu údržby, do kterého byl roční plán zařazen; 
needitovatelný 


Smlouvy 1206715 D, N:N Smlouva 
Dynamický vztah položky Ročního plánu do kterého je 
možné navěsit smlouvy. Vztah je synchronizován se 
vztahem 1206717 - Smlouvy na třídě Návrh záměru. 


Zakázka 1204467 D, N:N Zakázka 
Zakázka na níž jsou evidovány činnosti týkající se položky 
plánu 


Záměr-aktuální 1204463 S, 1:N Návrh záměru Aktuální návrh záměru položky plánu; needitovatelný 


Záměr-podklad 1204462 S, 1:N Návrh záměru 
Podkladový (původní) návrh záměru položky plánu; 
needitovatelný 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Je akt. verze pro 1204465 S, 1:N Roční plán 
Verze stejného plánu, pro které je tento plán aktuální; 
Jedná se o vztah Aktuální verze z druhé strany 


Novější verze 1204464 D, N:N Roční plán 
Vztah na novější verze stejného plánu; Jedná se o vztah 
Starší verze z druhé strany 


Sdílené poznámky 1204756 D, N:N 
Sdílená 
poznámka 


Cizí sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Vlastní poznámky 1204545 S, 1:N 
Sdílená 
poznámka 


Vlastní sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


 Aplikační nastavení 


• Při editaci atributu Plán čerpání akt. rok na položce provede načtení částky do atributu Celková aktuální 
částka na hlavičce 


• Při otevření záznamu zkontroluje, jestli se jedná o aktuální verzi plánu - pokud ne, zobrazí se formulář 
pouze pro čtení (starší verze není již možné editovat)  


• Položky lze na záznam vkládat pouze z návrhu záměru pomocí funkce Zařadit do plánu nad návrhy 
záměrů, mazat z ročního plánu lze pouze funkcí (viz kapitola 4.7.6.8 Vyřadit z plánu, str. 174) 


 Šablony 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Porovnání novější 
a starší verze 
plánu 


1201011 
Porovnání novější a starší verze plánu (novější verze se označí, starší 
verze se zadává jako parametr)  


F 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Napočítat náklady 1202456  Napočtení nákladů z účetních dokladů F(p) 


Napočítat náklady 
PVK 


1202859  Napočtení nákladů z účetních dokladů F(p) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


172 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Odeslat k 
projednání ISEM 


1202566  
Odeslání dat ročního plánu k projednání do 
ISEM 


F 


Prodloužit do 
následujícího roč. 
plánu 


1202528  
Prodloužení realizace vybraných položek do 
následujícího ročního plánu 


F(p) 


Převést do 
následujícího 
ročního plánu 


1202452  
Převod realizace vybraných položek do 
následujícího ročního plánu 


F(p) 


Převést do nového 
víceletého plánu 


1202453  
Vytvoření nového víceletého plánu s klouzavým 
posunem o 1 rok 


F 


Vrátit se k 
předchozí verzi 


1202600  
Zrušení označené aktuální verze plánu a 
nastavení předchozí verze jako aktuální 


P 


Vyřadit z plánu 1202455  Vyřazení vybraných položek z plánu F(p) 


Vytvořit novou 
verzi plánu 


1202457  Založení nové verze vybraného plánu F 


Zařadit do plánu 
údržby/plánu oprav 


1202451  
Zařazení vybraných položek RPO do plánu 
údržby 


F(p) 


Zavést do ročního 
plánu 


1202454  
Převod vybraných položek z víceletého do 
ročního plánu 


F(p) 


Zobrazit zakázku 1202873  
Zobrazení záznamu Zakázky navázaného na 
položku RPO 


F(p) 


 Napočítat náklady 


Funkce provede kontrolu, že se jedná o aktuální verzi plánu - pokud ne, vydá chybovou zprávu a skončí. 
Funkce napočítává náklady z účetního deníku tak, že sčítá zápisy na straně MD pro účty definované v atributu 
"Výraz účtů pro nápočet nákladů" (v konfiguraci Ročních plánů) a zakázku, která je navázána na označené 
položce. 


 Napočítat náklady PVK 


Funkce provede kontrolu, že se jedná o aktuální verzi plánu - pokud ne, vydá chybovou zprávu a skončí. 
Funkce napočítává náklady z účetního deníku tak, že sčítá zápisy na straně D pro účty 6* a zakázku, která je 
navázána na označené položce. 


 Odeslat k projednání ISEM 


Parametry funkce: 


• user name 


• heslo 


• šablona master 


• šablona entries 


Funkce volá webové rozhraní služby ISEM, do rozhraní předává atributy nebo výsledky výrazů, které jsou 
určeny přehledovou šablonou uvedenou v parametru funkce. Do doby než bude na straně ISEM webová 
služba k dispozici je pro ověření funkčnosti zajištěn testovací režim funkce, kdy: 1. pokud existuje, bude 
zrušena tabulka lcs.tis_isem_plan_oprav_polozka, vytvořená případným předchozím během funkce 2. na 
základě SQL dotazu šablony z parametru funkce bude vytvořena nová tabulka 
lcs.tis_isem_plan_oprav_polozka; pro přihlášení na SQL server pro vytvoření, resp. zrušení testovací tabulky 
je použito user name a heslo zadané v parametrech funkce. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


173 / 465 


 


 Prodloužit do následujícího roč. plánu 


Parametry funkce: 


• Roční plán 


 Funkce může být spuštěna pouze nad ročním plánem, kde Víceletý plán=Ne. Funkce provede kontrolu, že se 
jedná o aktuální verzi plánu - pokud ne, vydá chybovou zprávu a skončí. Dále provede kontrolu, že 
zpracovávaná položka není navázaná do plánu údržby - pokud ano, vydá chybovou zprávu a skončí. Pro 
zvolené položky z ročního plánu provede jejich kopii (zařazení) do plánu určeného parametrem - před 
zařazením kontroluje, jestli se jedná o plán stejného typu a jestli Rok od je vyšší než Rok od aktuálního ročního 
plánu. Hlavičkové atributy Plán čerpání 1.rok plánu až Plán čerpání 10.rok plánu jsou v cílovém plánu načteny 
z položek standardně aplikační logikou. Funkce respektuje nastavení v Konfiguraci návazností. Akci zapíše 
do modifikací záznamu výchozího plánu. 


 Převést do následujícího ročního plánu 


Parametry funkce: 


• Roční plán 


Funkce může být spuštěna pouze nad ročním plánem, kde Víceletý plán=Ne. Funkce provede kontrolu, že se 
jedná o aktuální verzi plánu - pokud ne, vydá chybovou zprávu a skončí. Dále provede kontrolu, že 
zpracovávaná položka není navázaná do plánu údržby - pokud ano, vydá chybovou zprávu a skončí. Pro 
zvolené položky z ročního plánu provede jejich zrušení ve vybraném plánu a provede jejich zařazení do plánu 
určeného parametrem - před zařazením kontroluje, jestli se jedná o plán stejného typu a jestli Rok od je vyšší 
než Rok od aktuálního ročního plánu. Hlavičkové atributy Plán čerpání 1.rok plánu až Plán čerpání 10.rok 
plánu jsou v cílovém plánu načteny z položek standardně aplikační logikou. Funkce respektuje nastavení v 
Konfiguraci návazností. Akci zapíše do modifikací záznamu výchozího plánu. 


 Převést do nového víceletého plánu 


Funkce může být spuštěna pouze nad ročním plánem, kde Víceletý plán=Ano. Funkce provede kontrolu, že 
se jedná o aktuální verzi plánu - pokud ne, vydá chybovou zprávu a skončí. Dále funkce vytvoří do stejného 
pořadače kopii vybraného záznamu s tím, že provede na hlavičce i na položkách klouzavý posun všech údajů 
týkajících se roku plánu, tzn.: 


• hlavička: 


o Rok od = Rok od + 1 


o Rok do = Rok do + 1 


• položky: 


o Plán čerpání 1.rok plánu = Plán čerpání 2.rok plánu 


o Plán čerpání 2.rok plánu = Plán čerpání 3.rok plánu 


o ...  


o Plán čerpání 9.rok plánu = Plán čerpání 10.rok plánu 


o Plán čerpání 10.rok plánu = 0 


Hlavičkové atributy Plán čerpání 1.rok plánu až Plán čerpání 10.rok plánu jsou z položek načteny standardně 
aplikační logikou. Atributy na položkách Dosud profinancováno a Předchozí náklady budou v novém záznamu 
vynulovány, všechny ostatní atributy s výjimkou výše popsaných jsou zkopírovány. 


 Vrátit se k předchozí verzi 


Parametry funkce: 


• roční plán 


 Funkce pro označený záznam zjistí, zda se jedná o aktuální verzi - pokud ne, skončí funkce chybou. Pak pro 
označený záznam zjistí předchozí verzi s číslem verze o 1 menším a nastaví tuto verzi jako aktuální. Na závěr 
pak zruší všechny navázané DV 1204464 Aktuální verze a zruší označený záznam plánu. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


174 / 465 


 


 Vyřadit z plánu 


Funkce provede kontrolu, že se jedná o aktuální verzi plánu - pokud ne, vydá chybovou zprávu a skončí. Pro 
záznamy z pořadače s Typem návrhu = Oprava provede navíc kontrolu, že záznam není navázán do Plánu 
údržby - pokud je navázán, vydá chybovou zprávu a skončí. V průběhu funkce je vydán dotaz "Zachovat 
aktuální stav návrhu záměru místo původního podkladového?". Při odpovědi Ne je ponechán původní 
podkladový návrh a jeho stav je změněn  na "Odsouhlaseno". Při odpovědi Ano je zrušen původní podkladový 
návrh a je nahrazen aktuálním návrhem - na tomto návrhu je také změněn stav návrhu záměru na 
"Odsouhlaseno". Návrh záměru navázaný v SV Záměr aktuální není při vyřazení z plánu smazán - při 
opětovném zařazení návrhu záměru na plán je pak uživateli dána možnost tento aktuální návrh záměru použít 
anebo ho smazat a vytvořit nový aktuální návrh záměru (viz kapitola 4.3.8.7 Zařadit do RPO/SIP, strana 103). 
Pokud se dále návrh záměru nevyskytuje jako aktuální na jiném ročním plánu, změní funkce stav návrhu 
záměru ze Zaplánovaný na Odsouhlasen. Funkce smaže ze záznamu ročního plánu označené položky a akci 
zapíše do modifikací. 


 Vytvořit novou verzi plánu 


Funkce provede kontrolu, že se jedná o aktuální verzi plánu - pokud ne, vydá chybovou zprávu a skončí. Pro 
vybraný roční plán vytvoří ve stejném pořadači jeho kopii, zvýší verzi plánu o 1 a nastaví Datum vzniku plánu 
na aktuální datum a čas. V původním plánu změní atribut Aktuální verze na hodnotu Ne, v nové verzi plánu 
nastaví tento atribut na hodnotu Ano. Z původního plánu zkopíruje vztah Starší verze, na nově vzniklém 
záznamu do tohoto vztahu přidá i původní záznam. Na všech starších verzích nastaví vztah na Aktuální plán 
na nově vzniklý záznam. 


 Zařadit do plánu údržby/plánu oprav 


Parametry funkce: 


• pořadač třídy Plán údržby 


 Funkce může být spuštěna pouze nad ročním plánem, kde Typ plánu = RPO. Funkce provede kontrolu, že 
se jedná o aktuální verzi plánu - pokud ne, vydá chybovou zprávu a skončí. Dále provede kontrolu, že 
zpracovávaná položka není do plánu údržby navázaná - pokud ano, vydá chybovou zprávu a skončí. Pro 
vybrané položky z ročního plánu provede zařazení do určeného pořadače třídy Plán údržby (viz kapitola 4.3 
Třída Plán údržby, str. 138), vytvořený plán údržby pak naváže do DV Plán údržby. Funkce respektuje 
nastavení v Konfiguraci návazností. Pro každou označenou položku (návrh záměru) se vygeneruje nový plán 
údržby, reference a název vygenerovaného plánu údržby se převezme z reference a názvu podkladového 
aktuálního návrhu záměru, datum od a datum do vygenerovaného plánu údržby se převezme z Datum 
realizace od a Datum realizace do podkladového aktuálního návrhu záměru. Aktuální návrh záměru je na 
vygenerovaném plánu údržby navázán do DV Návrh záměru. 


 Zavést do ročního plánu 


Parametry funkce: 


• záznam ročního plánu z pořadače s konfigurací Víceletý = Ne a Typ návrhů = Investice 


Funkce může být spuštěna pouze nad záznamem plánu, kde Víceletý plán = Ano. Funkce provede kontrolu, 
že se jedná o aktuální verzi plánu - pokud ne, vydá chybovou zprávu a skončí. Funkce do záznamu ročního 
plánu s aktuální verzí zkopíruje vybrané položky, akci zapíše do modifikací cílového plánu. V ročním plánu 
naplní atribut Číslo podkladového objektu. 


 Zobrazit zakázku 


Formulářová položková funkce, která zobrazí formulář záznamu Zakázky navázaný na označenou položku 
Ročního plánu. 


 Třída Historický termín údržby 


Ve třídě jsou evidovány historické termíny provedených údržeb, od kterých se odvíjí další plánované termíny. 
Tyto záznamy jsou obvykle vytvářeny ze záložky formuláře třídy Předpis údržby. Historické termíny údržby 
nelze zadat pro neplatné KOÚ. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


175 / 465 


 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201546 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_2_4 


Tabulka hlavičky lcs.tis_historicky_termin_prov_udrzby 


Dataokno hlavičky dw_tis_historicky_termin_udrzby 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum datum datetime 
Datum, ve kterém nastala provedená údržba dle předpisu; 
ES: datum 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Objekt údržby 1203239 S, 1:N 
Karta objektu 
údržby 


Objekt údržby, pro který je evidována historická událost 


Předpis údržby 1203238 S, 1:N Předpis údržby Předpis údržby, pro který je evidována historická událost 


 Třída Blokace zdroje 


Ve třídě jsou evidovány případy nedostupnosti zdrojů z jiných důvodů než účasti na plánované akci (u lidských 
zdrojů např. z důvodu dovolené, nemoci, školení atd., u vozidel např. z důvodu externí zápůjčky, servisu 
apod.). Záznamy třídy budou vytvářeny převážně pomocí funkce(viz kapitola 4.9.5.1 Doplnit blokace zdrojů, 
str. 176), ale lze je pořídit i ručním zápisem. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201547 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_2_5 


Tabulka hlavičky lcs.tis_blokace_zdroje 


Dataokno hlavičky dw_tis_blokace_zdroje_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum datum datetime Datum, ve kterém je zdroj blokován; ES: datum 


Důvod blokace duvod_blokace varchar(255) Popis důvodu blokace 


Evidence evidence char(1) 


Evidence systému HELIOS Green, na základě které byl 
záznam vytvořen; needitovatelný, je vyplňován automaticky 
funkcí, při ručním založení záznamu je nastaven na hodnotu 
Ruční zadání; ES: tis_blokace_evidence 
(Docházka, Doprava, Údržba, Ruční zadání, 


Import dat) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


176 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Typ zdroje typ_zdroje char(1) 


Typ zdroje; needitovatelný, je vyplňován automaticky funkcí, 
při ručním založení záznamu je nastaven na hodnotu 
Interní; ES: tis_blokace_typ_zdroje (Interní, 
Externí plánovaný) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Blokovaný zdroj 1203240 S, 1:N Uživatel Konkrétní požadovaný zdroj; filtr podle Druhu zdroje 


Druh zdroje 1203791 S, 1:N Druh zdroje Druh zdroje, do kterého blokovaný zdroj patří 


Zadal 1203241 S, 1:N Uživatel Uživatel, který vytvořil záznam (spustil funkci) 


 Aplikační nastavení 


• Datum uvedené na záznamu musí být při uložení větší nebo rovno aktuálnímu datu (nelze zadávat 
blokace zdrojů do minulosti) 


• Při ručním založení záznamu je atribut Evidence předvyplněný na hodnotu Ruční zadání a atribut Typ 
zdroje na Interní 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Doplnit blokace 
zdrojů 


1202037  tis_2_5_7_1 Doplnění blokací z evidencí zdrojů P 


Exportovat blokace 
zdrojů 


1202038  tis_2_5_7_2 Export záznamů do xml souboru P 


Importovat blokace 
zdrojů 


1202039  tis_2_5_7_3 Import záznamů z xml souboru P 


Smazat historické 
záznamy 


1202040  tis_2_5_7_4 Smazání neaktuálních záznamů P 


 Doplnit blokace zdrojů 


Funkce vytváří záznamy třídy Blokace zdroje pro sledování nedostupnosti zdrojů v určitých termínech (u 
lidských zdrojů např. z důvodu dovolené, nemoci, školení atd., u vozidel např. z důvodu externí zápůjčky, 
servisu apod.) na základě konfigurační třídy Konfigurace blokací. V případě, že by založením záznamů třídy 
Blokace zdroje došlo ke kolizi s již přidělenými zdroji na třídě Rezervace zdrojů (dříve přidělený zdroj má nyní 
evidovánu nepřítomnost), jsou tato přidělení zdrojů na již existujících rezervacích zrušena, a to i v případě, že 
rezervace jsou ve stavu Vyřízena nebo Změněna - rezervace jsou přepnuty zpět do stavu Závazná. Zároveň 
funkce zapíše příslušný záznam do Auditlogu. Pomocí nastavení procesu Workflow je možné o této změně a 
nutnosti nového přidělení z důvodu nedostupnosti zdroje informovat příslušné odpovědné osoby. 


 Exportovat blokace zdrojů 


Funkce funguje stejně jako funkce Doplnit blokace zdrojů (viz kapitola 4.9.5.1 Doplnit blokace zdrojů, str. 176), 
ale místo záznamů třídy Blokace zdroje vytváří .xml soubor, který je připraven pro import blokací do jiné 
databáze HELIOS Green. Protože identifikační čísla (čísla subjektů) blokovaných záznamů se ve zdrojové a 
cílové databázi neodpovídají, je nutná definice tzv. referenčního identifikátoru, který slouží pro správné 
přiřazení blokovaného zdroje na straně cílové databáze. Pro každý pořadač uvedený v Konfiguraci blokací 
proto musí pro export existovat právě a pouze jeden záznam v Konfiguraci návazností, který tento referenční 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


177 / 465 


 


identifikátor definuje. Pro úspěšné provedení importu blokací na straně cílové databáze je nezbytně nutné, 
aby záznamy v Konfiguraci návazností byly v exportní i importní databázi totožné (příklad níže). Parametrem 
funkce je konkrétní konfigurace blokací a cesta a název vytvářeného souboru. 


 Importovat blokace zdrojů 


Funkce vytváří záznamy třídy Blokace zdroje na základě importu externího .xml souboru. Parametrem funkce 
je cesta a název importovaného souboru. Na nově vytvářených záznamech nastaví funkce hodnotu atributu 
Typ zdroje na Externí plánovaný a atributu Evidence na Import dat. V případě, že by založením záznamů třídy 
Blokace zdroje došlo ke kolizi s již přidělenými zdroji na třídě Rezervace zdrojů (dříve přidělený zdroj má nyní 
evidovánu nepřítomnost), jsou tato přidělení zdrojů na již existujících rezervacích zrušena, a to i v případě, že 
rezervace jsou ve stavu Vyřízena nebo Změněna - rezervace jsou přepnuty zpět do stavu Závazná. Zároveň 
funkce zapíše příslušný záznam do Auditlogu. Pomocí nastavení procesu Workflow je možné o této změně a 
nutnosti nového přidělení z důvodu nedostupnosti zdroje informovat příslušné odpovědné osoby. 


 Smazat historické záznamy 


Funkce smaže ve třídě Blokace zdroje záznamy, jejichž datum je menší než aktuální datum. 


 Třída Sada zdrojů 


Třída umožňuje sdružovat více typů zdrojů nebo konkrétní zdroje do sad, a rezervovat je tak najednou - pomocí 
funkce Rezervovat sadu zdrojů nad třídou Rezervace zdroje (viz kapitola 4.5 Třída Rezervace zdroje, str. 158). 
Jednotlivé zdroje, tvořící sadu, jsou specifikovány v položkách třídy. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201549 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_2_8 


Tabulka hlavičky lcs.tis_sada_zdroju_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_sada_zdroju_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_sada_zdroju_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_sada_zdroju_polozka_tab 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Počet pocet int Počet zdrojů určeného druhu v sadě 


 Třída Druh údržby 


Číselník evidovaných druhů údržby. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


178 / 465 


 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201503 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_1_12_1 


Tabulka hlavičky lcs.tis_druh_udrzby 


Dataokno hlavičky dw_tis_druh_udrzby_form 


 Třída Druh zdroje 


Ve třídě jsou evidovány jednotlivé druhy lidských a technických zdrojů a způsob jejich získání z ostatních 
evidencí IS HELIOS Green. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201643 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  crdfle05 


Tabulka hlavičky lcs.tis_druh_zdroje 


Dataokno hlavičky dw_tis_druh_zdroje 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Druh zdroje druh_zdroje char(1) 
Druh zdroje; ES: tis_druh_zdroje (Lidský zdroj, 
Technický zdroj) 


Název druhu 
zdroje 


nazev_druhu_zdroje varchar(255) Název (popis) druhu zdroje 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Filtr zdroje 1203790 S, 1:N Filtry 
Podmínka, kterou musí splňovat zdroj pro zařazení mezi 
druh zdroje 


 Třída Druh investice 


Třída související s návrhy záměru (interních) investic, v které je možné definovat druhy investic a k nim 
příslušné garanty ověřující návrhy záměrů.  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202112 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_di 


Tabulka hlavičky lcs.tis_druh_investice 


Dataokno hlavičky dw_tis_druh_investice_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


179 / 465 


 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Název nazev varchar(80) Název Druhu investice 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Garant 1206473 S, 1:N Zaměstnanci 
Garant příslušného druhu investice, který posuzuje návrh 
záměru investice. 


 Třída Návrh interní investice 


Třída podobná třídě Návrh záměru, která umoňuje zadávat interní návrhy záměrů investic. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202113 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_nzi 


Tabulka hlavičky lcs.tis_int_investice 


Dataokno hlavičky dw_tis_int_investice_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Odhad nákladů 
(tis. Kč) 


odhad_nakladu int Odhad nákladů na realizaci záměru 


Odhad roční 
úspory 


odhad_rocni_uspory money Odhad roční úspory po realizaci záměru 


Plánovaný termín termin_planovany datetime 
Plánovaný termín realizace záměru; ES: 
datum_mesic_rok 


Priorita priorita int Priorita záměru 


Realizovaný termín termin_realizovany datetime Termín realizace návrhu; ES: datum_mesic_rok 


Schválený termín termin_schvaleny datetime Schválený termín záměru; ES: datum_mesic_rok 


Technický popis 
požadovaného 
zařízení 


popis_zarizeni varchar(max) Technický popis požadovaného zařízení 


Typ investice typ_investice varchar(2) Typ investice; ES: valuace_atributu () 


Údaje o stávajícím 
zařízení 


udaje_zarizeni varchar(max) 
Údaje k zařízení, které je předmětem návrhu záměru 
investice 


Zdroj financování zdroj_financovani varchar(1) Zdroj financování; ES: valuace_atributu () 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Druh investice 1206478 S, 1:N Druh investice Druh investice 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


180 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Externí dokumenty 1206485 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty záměru 


Garant 1206481 S, 1:N Zaměstnanci 
Garant záměru, předplňovaný dle zadaného Druhu 
investice 


Karta majetku 1206487 S, 1:N 
Investiční 
majetek 


Karta majetku související se záměrem investice 


Navrhovatel 1206479 S, 1:N Zaměstnanci Navrhovatel záměru 


Odsouhlasil 1206482 S, 1:N Zaměstnanci Odsouhlasil 


Potvrdil 1206483 S, 1:N Zaměstnanci Potvrdil 


Schvalovatel 1206480 S, 1:N Zaměstnanci Schvalovatel záměru 


Stav 1206476 S, 1:N Stav záznamu Stav záznamu 


Vlastník 1206477 S, 1:N Organizace Organizace 


Zakázka 1206486 D, 1:N Zakázka Zakázka záměru 


Zamítnul 1206484 S, 1:N Zaměstnanci Zamítnul 


 Třída Návrh záměru - definice vztahů 


Návrh záměru - definice vztahů, které slouží k: a) definují master a slave DV mezi třídou 1201781 Roční plán 
a 1201732 Návrh záměru b) definují vztahy třídy 1201732 pro aktualizaci c) definuje, které slave vztahy na 
třídě 1201732 mají být zaprotekované Nad třídou 1201732 vytvořena přehledová i formulářová funkce 
"Aktualizovat vztahy souvisejících záznamů", která obdobně jako funkce Zobrazit zakázku (1202875) dohledá 
související záznamy na aktivních RPI a slave vztahy zaktualizuje.  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202129 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_nz_vztahy 


Tabulka hlavičky lcs.tis_nz_vztahy 


Dataokno hlavičky dw_tis_nz_vztahy_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Zaprotekovat zaprotekovat varchar(1) 
Popis viz třída (kapitola 4.15 Třída Návrh záměru - definice 
vztahů, str. 180); ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Cílový vztah 1206719 S, 1:N Vztahy 
Popis je u třídy kapitola 4.15 Třída Návrh záměru - 
definice vztahů, str. 180) 


Zdrojový vztah 1206718 S, 1:N Vztahy 
Popis je u třídy kapitola 4.15 Třída Návrh záměru - 
definice vztahů, str. 180) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


181 / 465 


 


 Třída OPT Návrh záměru interní 


• Při změně stavu návrhu záměru se aktualizují zakázky karet, pokud existuje neplatná karta, tak se při 
uložení záměru zobrazí upozornění. 


• Pokud je vyplněna zakázka a existuje před roční plán plán údržby zakázku nemající, zakázka se na něj 
doplní. Pokud již na plánu údržby zakázka existuje a není shodná s tou, která se zadává na záměr, 
dojde k uživatelskému varování a návrh nelze zapsat. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202192 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  xmltyp 


Tabulka hlavičky lcs.tis_opt_navrh_zameru_int 


Dataokno hlavičky dw_tis_opt_navrh_zameru_int_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202191 


Tabulka konfigurace lcs.tis_opt_navrh_zameru_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_opt_navrh_zameru_config_form 


4.16.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Cesta pro Export 
SIP > PVS 


cesta_export_sip varchar(255) 
Definice cesty pro uložení exportního souboru 
generovaného funkcí 1204032 Export SIP.  


Číslo dávky 
exportu SIP > PVS 


cislo_davky_export_sip int 
Číslo dávky pro exportní soubor SIP v daném kalendářním 
roce.  Číslo se automaticky navyšuje spuštěním a úspěšným 
dokončením funkce 1204032 Export SIP.  


Heslo Sharepoint 
pro Export SIP > 
PVS 


heslo_shp_export_sip varchar(255) 
Heslo uživatele k Sharepointu pro funkci ISEM - exportovat 
data. 


Login Sharepoint 
pro Export SIP > 
PVS 


login_shp_export_sip varchar(255) 
Přihlašovací jméno k Sharepointu pro funkci <A 
href="#F1204328">ISEM - exportovat data</A>. 


Povinný text 
výhrady 


povinny_text_vyhrady varchar(1) 
Atribut určuje, zdali je zadání textu výhrady ve funkci 
Zamítnout povinné či nikoliv; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


4.16.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Povolený 
stavebník 


1207013 D, N:N Organizace 
Vztah může definovat organizace, které lze zadat do 
vztahu Stavebník; pokud není tento DV vyplněn, lze zadat 
do vztahu Stavebník libovolnou organizaci 



about:HEG5;1204328

about:HEG5;1204328





 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


182 / 465 


 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Garant datum garant_datum datetime Datum schválení záměru garantem; ES: Datum_cas 


Kalendářní rok 
investice 


lhuta varchar(40) Slovní popis předpokládané doby realizace 


Navrhovatel navrhovatel varchar(4) Navrhovatel; ES: valuace_atributu () 


Odhad nákladů odhad_nakladu money Odhad nákladů na realizaci záměru 


Odhad roční 
úspory 


odhad_rocni_uspory varchar(max) Odhad roční úspory po realizaci záměru 


Odsouhlasil datum odsouhlasil_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako odsouhlasený; 
ES: Datum_cas 


Plánovaný termín 
investice 


termin_investice_plan datetime Plánovaný termín investice; ES: datum_mesic_rok 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Priorita priorita varchar(1) Priorita záměru; ES: valuace_atributu () 


Schválil datum schvalil_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako schválený; ES: 
Datum_cas 


Skutečný termín 
investice 


termin_investice_real datetime Skutečný termín investice; ES: datum_mesic_rok 


Technický popis 
požadovaného 
zařízení 


technicky_popis varchar(max) Stručný technický popis návrhu 


Typ investice typ_investice varchar(5) Typ investice; ES: valuace_atributu () 


Údaje o stávajícím 
zařízení 


popis_stavu varchar(max) V patchi 47.30 přejmenováno z "Popis současného stavu" 


Zamitnul datum zamitnul_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako zamítnutý; ES: 
Datum_cas 


Zdroj financování zdroj_financovani varchar(1) Zdroj financování; ES: valuace_atributu () 


Zpracoval datum zpracoval_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako zpracovaný; 
ES: Datum_cas 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Cílový útvar 
investice 


1207032 S, 1:N Útvar 
Útvar ke kterému záměr patří - nemusí korespondovat 
například s útvarem zadavatele. 


Druh investice 1207111 S, 1:N Druh investice Vztah do třídy kapitola 4.13 Třída Druh investice, str. 178 


Externí dokumenty 1207017 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty resp. odkazy na tyto dokumenty na 
intranetu 


Garant 1207018 S, 1:N Zaměstnanec 
Garant příslušného druhu investice, který posuzuje návrh 
záměru investice. 


Karta majetku 1207019 S, 1:N 
Investiční 
majetek 


Karta majetku související se záměrem investice 


Odpovědná osoba 1207021 S, 1:N Zaměstnanec Zaměstnanec, který je autorem zařazení návrhu záměru 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


183 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Odsouhlasil 1207023 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec, který návrh záměru odsouhlasil; 
needitovatelný 


Schválil 1207025 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec (manažer), který návrh záměru schválil; 
needitovatelný 


Smlouvy 1207026 D, N:N Smlouva 
Dynamický vztah Návrhu záměru, do kterého je možné 
navěsit smlouvy. 


Související objekty 1207027 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Karty objektů údržby, kterých se týkají navrhované záměry 


Související 
umístění 


1207028 D, N:N Umístění Umístění, kterých se týkají navrhované záměry 


Souvisí s návrhem 1207029 D, 1:N 
OPT Návrh 
záměru interní 


Návrhy záměrů, které nějakým způsobem (procesně, 
funkčně) spolu souvisejí 


Stav 1207030 S, 1:N Stav záznamu 


Stav na třídě Návrh záměru může nabývat hodnot 
zadaných ve třídě Stavy záznamu pro třídu Návrh záměru; 
stav je možné změnit jen funkcí Změnit stav (1203141); 
změna stavu Návrhu záměru může (dle dynamického 
vztahu "Stavy NZO - aktualizace zakazky"  v Globální 
konfiguraci TIS) aktualizovat záznamy ve třídě "Objekty 
údržby na zakázkách" a KOU a Umístění na související 
zakázce 


Vlastník 1207516 S, 1:N Vlastník 
Vlastník objektu/objektů, který je předmětem návrhu 
záměru 


Zakázka 1207034 S, 1:N Zakázka 


Zakázky Návrhu záměru. Typicky se zakázky na Návrh 
záměru přenášejí z položek Ročních plánů, na kterém je 
položkový vztah Zakázka. Tento přenos je prováděn 
funkcí 1203369 - Aktualizovat vztahy souvis. záznamů (viz 
kapitola 4.6.7.1 Aktualizovat vztahy souvis. záznamů, str. 
165). 


Zamitnul 1207035 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec (manažer), který návrh záměru zamítnul; 
needitovatelný 


Zpracoval 1207036 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec, který návrh záměru zpracoval; 
needitovatelný 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Roční plán aktuální 1206966 S, 1:N OPT Roční plán 
Roční plány, ve kterých je tento návrh navázán jako 
aktuální návrh záměru; Může být navázán pouze pro 
záznamy z pořadače se stavem návrhu = Aktuální  


Sdílené poznámky 1204756 D, N:N 
Sdílená 
poznámka 


Cizí sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Související návrhy 1207029 D, 1:N 
OPT Návrh 
záměru interní 


Návrhy záměry, které nějakým způsobem (procesně, 
funkčně) spolu souvisejí; Jedná se o vztah Souvisí s 
návrhy z druhé strany 


Vlastní poznámky 1204545 S, 1:N 
Sdílená 
poznámka 


Vlastní sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


184 / 465 


 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Založit zakázku 1203593  
Zakládá zakázku návrhu záměru dle zadaných 
parametrů  


F + P 


Zamítnout 1203584  


Funkce nastaví na Návrhu záměru stav 
Zamítnuto, zapíše datum a čas zamítnutí a 
vztah na uživatele, který návrh zamítl. Dále se 
zeptá na text Výhrady zamítnutí (který je dle 
konfigurace buď povinný nebo nepovinný) a 
tento text zapíše do Sdílené poznámky záměru.  


F + P 


Zařadit do ročního 
plánu 


1203587  Zařazení návrhu do RP F 


Zobrazit plán 
údržby 


1203590  


Formulářová funkce, která zobrazí formulář 
záznamu Plánu údržby (viz kapitola 4.3 Třída 
Plán údržby, str. 138) navázaný na položku 
aktivního Ročního plánu (viz kapitola 4.19 Třída 
OPT Roční plán, str. 193) s příslušným 
Návrhem záměru. 


F 


 Založit zakázku 


Zakládá zakázku návrhu záměru dle zadaných parametrů 


 Zamítnout 


Zamítnutí návrhu 


 Zařadit do ročního plánu 


Parametry funkce:   


• záznam ročního plánu, do kterého má být návrh zařazen 


• stav návrhu záměru, do kterého se zaplánovaný záměr nastaví 


 Funkce má za úkol zavést návrh záměru na novou položku ročního plánu s nejvyšší verzí. Hlavička záznamu 
ročního plánu musí být vytvořena před spuštěním funkce ručně. Pro vybraný záznam pak provede kontrolu, 
že není navázán v SV Návrh záměru v záznamu ročního plánu s aktuální verzí plánu. Při spuštění nad 
přehledem funkce kontroluje, že vybrané záznamy jsou ze stejného pořadače. Parametrem funkce je konkrétní 
záznam s odpovídajícím typem, jaký má zdrojový pořadač (Opravy nebo Investice). Na závěr po zařazení 
návrhu záměru na roční plán funkce provede na návrhu záměru změnu stavu na stav dle parametru.    


 Zobrazit plán údržby 


Zobrazení záznamu Plánu údržby navázaného na položku RP 


 Třída OPT Návrh záměru investic 


Slouží k definici návrhu záměru investic  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202193 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  xmltyp 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


185 / 465 


 


Číslo třídy 1202193 


Tabulka hlavičky lcs.tis_opt_navrh_zameru_inv 


Dataokno hlavičky dw_tis_opt_navrh_zameru_inv_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202191 


Tabulka konfigurace lcs.tis_opt_navrh_zameru_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_opt_navrh_zameru_config_form 


4.17.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Cesta pro Export 
SIP > PVS 


cesta_export_sip varchar(255) 
Definice cesty pro uložení exportního souboru 
generovaného funkcí 1204032 Export SIP.  


Číslo dávky 
exportu SIP > PVS 


cislo_davky_export_sip int 
Číslo dávky pro exportní soubor SIP v daném kalendářním 
roce.  Číslo se automaticky navyšuje spuštěním a úspěšným 
dokončením funkce 1204032 Export SIP.  


Heslo Sharepoint 
pro Export SIP > 
PVS 


heslo_shp_export_sip varchar(255) 
Heslo uživatele k Sharepointu pro funkci ISEM - exportovat 
data. 


Login Sharepoint 
pro Export SIP > 
PVS 


login_shp_export_sip varchar(255) 
Přihlašovací jméno k Sharepointu pro funkci <A 
href="#F1204328">ISEM - exportovat data</A>. 


Povinný text 
výhrady 


povinny_text_vyhrady varchar(1) 
Atribut určuje, zdali je zadání textu výhrady ve funkci 
Zamítnout povinné či nikoliv; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


4.17.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Povolený 
stavebník 


1207013 D, N:N Organizace 
Vztah může definovat organizace, které lze zadat do 
vztahu Stavebník; pokud není tento DV vyplněn, lze zadat 
do vztahu Stavebník libovolnou organizaci 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Číslo stavby cislo_stavby varchar(50) Číslo stavby 


Datum předání 
investorovi 


datum_predani_investor


ovi datetime Datum předání investorovi 


Datum realizace do datum_realizace_do datetime Předpokládaný konec realizace 


Datum realizace od datum_realizace_od datetime Předpokládaný začátek realizace 


Datum výběrového 
řízení 


datum_vyberoveho_rizen


i datetime Datum výběrového řízení 


Datum zařazení do 
inv. plánu 


datum_zarazeni_do_inv_


planu datetime Datum zařazení do inv. plánu  



about:HEG5;1204328

about:HEG5;1204328





 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


186 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


DHM dhm varchar(max) Číslo DHM 


Doba trvání lhuta varchar(40) Slovní popis předpokládané doby realizace 


Dozor dozor varchar(max) Dozor objednatele 


Dozor investora dozor_investora varchar(max) Osoby dozoru investora 


Externí reference externi_reference varchar(255) 
Identifikace návrhu záměru vlastníkem (návrh vznikl na 
straně vlastníka) 


Kategorie kategorie varchar(2) Kategorie; ES: valuace_atributu () 


Koordinace koordinace varchar(2) 
Koordinace (naplnění libovolné valuací atributu); ES: 
valuace_atributu () 


Likvidace majetku likvidace_majetku varchar(256) Likvidace majetku; ES: valuace_atributu () 


Navrhovatel navrhovatel varchar(4) Navrhovatel; ES: valuace_atributu () 


Ocenil datum ocenil_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako oceněný; ES: 
Datum_cas 


Odhad nákladů odhad_nakladu money Odhad nákladů na realizaci záměru 


Odhad roční 
úspory 


odhad_rocni_uspory varchar(max) Odhad roční úspory po realizaci záměru 


Odsouhlasil datum odsouhlasil_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako odsouhlasený; 
ES: Datum_cas 


Potřeba projektu potreba_projektu varchar(1) 
Příznak potřeby projektu; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, 
Ano, Ne) 


Potřeba 
stavebního řízení 


potreba_stav_rizeni varchar(1) 
Příznak potřeby stavebního řízení; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Požadavek 
vlastníka 


pozadavek_vlastnika varchar(1) 
Návrh záměru vznikl u vlastníka; nezobrazuje se na 
formuláři; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Požadovaná 
výluka 


pozadovana_vyluka varchar(1) 
Příznak požadované výluky při realizaci návrhu záměru; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Priorita priorita varchar(1) Priorita záměru; ES: valuace_atributu () 


Předání staveniště predani_staveniste datetime Datum předání staveniště  


Realizováno realizovano datetime Datum realizace 


Schválil datum schvalil_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako schválený; ES: 
Datum_cas 


Specifikace specifikace varchar(30) 
Podrobnější specifikace způsobu stanovení nákladů „jiným 
způsobem“ 


Technický popis technicky_popis varchar(max) Stručný technický popis návrhu 


Typ investice typ_investice varchar(5) Typ investice; ES: valuace_atributu () 


Typ SZNR typ_sznr varchar(1) Typ SZNR; ES: valuace_atributu () 


Zamitnul datum zamitnul_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako zamítnutý; ES: 
Datum_cas 


Zařazeno do RIP datum_zarazeni_do_rip datetime Datum zařazení do RIP 


Zdroj financování zdroj_financovani varchar(1) Zdroj financování; ES: valuace_atributu () 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


187 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Zdůvodnění zduvodneni varchar(max) Zdůvodnění návrhu záměru 


Zpracoval datum zpracoval_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako zpracovaný; 
ES: Datum_cas 


Způsob stan. 
nákladů 


zpusob_stan_nakladu varchar(1) 


Způsob stanovení nákladů; ES: 
tis_stanoveni_nakladu (Podle rozpočtu 


projektu, Podle odborného odhadu, Jiným 


způsobem) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Cílový útvar 
investice 


1207048 S, 1:N Útvar 
Útvar ke kterému záměr patří - nemusí korespondovat 
například s útvarem zadavatele. 


Číslo lokality 1207188 S, 1:N Obecný subjekt 
Vztah do jednoduchého číselníku z třídy Obecný subjekt, 
který obsahuje čísla lokalit 


Druh investice 1207112 S, 1:N Druh investice Vztah do třídy kapitola 4.13 Třída Druh investice, str. 178 


Externí dokumenty 1207056 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty resp. odkazy na tyto dokumenty na 
intranetu 


Ocenil 1207020 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec, který návrh záměru finančně ocenil; 
needitovatelný 


Odpovědná osoba 1207038 S, 1:N Zaměstnanec Zaměstnanec, který je autorem zařazení návrhu záměru 


Odsouhlasil 1207042 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec, který návrh záměru odsouhlasil; 
needitovatelný 


Schválil 1207044 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec (manažer), který návrh záměru schválil; 
needitovatelný 


Smlouvy 1207058 D, N:N Smlouva 
Dynamický vztah Návrhu záměru, do kterého je možné 
navěsit smlouvy. 


Související objekty 1207060 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Karty objektů údržby, kterých se týkají navrhované záměry 


Související 
umístění 


1207062 D, N:N Umístění Umístění, kterých se týkají navrhované záměry 


Souvisí s návrhem 1207064 D, 1:N 
OPT Návrh 
záměru investic 


Návrhy záměrů, které nějakým způsobem (procesně, 
funkčně) spolu souvisejí 


Stav 1207046 S, 1:N Stav záznamu 


Stav na třídě Návrh záměru může nabývat hodnot 
zadaných ve třídě Stavy záznamu pro třídu Návrh záměru; 
stav je možné změnit jen funkcí Změnit stav (1203141); 
změna stavu Návrhu záměru může (dle dynamického 
vztahu "Stavy NZO - aktualizace zakazky"  v Globální 
konfiguraci TIS) aktualizovat záznamy ve třídě "Objekty 
údržby na zakázkách" a KOU a Umístění na související 
zakázce 


Stavebník 1207031 S, 1:N Organizace 
Organizace, která bude předběžně záměr realizovat 
(vybírané organizace jsou filtrovány dle definice v 
konfiguraci pořadače v DV 1205991 - Povolený stavebník 


Vlastník 1207050 S, 1:N Vlastník 
Vlastník objektu/objektů, který je předmětem návrhu 
záměru 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


188 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Zakázka 1207066 S, 1:N Zakázka 


Zakázky Návrhu záměru. Typicky se zakázky na Návrh 
záměru přenášejí z položek Ročních plánů, na kterém je 
položkový vztah Zakázka. Tento přenos je prováděn 
funkcí 1203369 - Aktualizovat vztahy souvis. záznamů (viz 
kapitola 4.6.7.1 Aktualizovat vztahy souvis. záznamů, str. 
165). 


Zamitnul 1207052 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec (manažer), který návrh záměru zamítnul; 
needitovatelný 


Zpracoval 1207054 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec, který návrh záměru zpracoval; 
needitovatelný 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Roční plán aktuální 1206966 S, 1:N OPT Roční plán 
Roční plány, ve kterých je tento návrh navázán jako 
aktuální návrh záměru; Může být navázán pouze pro 
záznamy z pořadače se stavem návrhu = Aktuální  


Sdílené poznámky 1204756 D, N:N 
Sdílená 
poznámka 


Cizí sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Související návrhy 1207064 D, 1:N 
OPT Návrh 
záměru investic 


Návrhy záměry, které nějakým způsobem (procesně, 
funkčně) spolu souvisejí; Jedná se o vztah Souvisí s 
návrhy z druhé strany 


Vlastní poznámky 1204545 S, 1:N 
Sdílená 
poznámka 


Vlastní sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Založit zakázku 1203594  
Zakládá zakázku návrhu záměru dle zadaných 
parametrů  


F + P 


Zamítnout 1203585  


Funkce nastaví na Návrhu záměru stav 
Zamítnuto, zapíše datum a čas zamítnutí a 
vztah na uživatele, který návrh zamítl. Dále se 
zeptá na text Výhrady zamítnutí (který je dle 
konfigurace buď povinný nebo nepovinný) a 
tento text zapíše do Sdílené poznámky záměru.  


F + P 


Zařadit do ročního 
plánu 


1203588  Zařazení návrhu do RP F 


Zobrazit plán 
údržby 


1203591  


Formulářová funkce, která zobrazí formulář 
záznamu Plánu údržby (viz kapitola 4.3 Třída 
Plán údržby, str. 138) navázaný na položku 
aktivního Ročního plánu (viz kapitola 4.19 Třída 
OPT Roční plán, str. 193) s příslušným 
Návrhem záměru.   


F 


 Založit zakázku 


Zakládá zakázku návrhu záměru dle zadaných parametrů 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


189 / 465 


 


 Zamítnout 


Zamítnutí návrhu 


 Zařadit do ročního plánu 


Parametry funkce:   


• záznam ročního plánu, do kterého má být návrh zařazen 


• stav návrhu záměru, do kterého se zaplánovaný záměr nastaví 


 Funkce má za úkol zavést návrh záměru na novou položku ročního plánu s nejvyšší verzí. Hlavička záznamu 
ročního plánu musí být vytvořena před spuštěním funkce ručně. Pro vybraný záznam pak provede kontrolu, 
že není navázán v SV Návrh záměru v záznamu ročního plánu s aktuální verzí plánu. Při spuštění nad 
přehledem funkce kontroluje, že vybrané záznamy jsou ze stejného pořadače. Parametrem funkce je konkrétní 
záznam s odpovídajícím typem, jaký má zdrojový pořadač (Opravy nebo Investice). Na závěr po zařazení 
návrhu záměru na roční plán funkce provede na návrhu záměru změnu stavu na stav dle parametru.    


 Zobrazit plán údržby 


Zobrazení záznamu Plánu údržby navázaného na položku RP 


 Třída OPT Návrh záměru oprav 


Slouží k definici návrhu záměru oprav  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202194 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  xmltyp 


Tabulka hlavičky lcs.tis_opt_navrh_zameru_opr 


Dataokno hlavičky dw_tis_opt_navrh_zameru_opr_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202191 


Tabulka konfigurace lcs.tis_opt_navrh_zameru_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_opt_navrh_zameru_config_form 


4.18.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Cesta pro Export 
SIP > PVS 


cesta_export_sip varchar(255) 
Definice cesty pro uložení exportního souboru 
generovaného funkcí 1204032 Export SIP.  


Číslo dávky 
exportu SIP > PVS 


cislo_davky_export_sip int 
Číslo dávky pro exportní soubor SIP v daném kalendářním 
roce.  Číslo se automaticky navyšuje spuštěním a úspěšným 
dokončením funkce 1204032 Export SIP.  


Heslo Sharepoint 
pro Export SIP > 
PVS 


heslo_shp_export_sip varchar(255) 
Heslo uživatele k Sharepointu pro funkci ISEM - exportovat 
data. 


Login Sharepoint 
pro Export SIP > 
PVS 


login_shp_export_sip varchar(255) 
Přihlašovací jméno k Sharepointu pro funkci <A 
href="#F1204328">ISEM - exportovat data</A>. 



about:HEG5;1204328

about:HEG5;1204328





 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


190 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Povinný text 
výhrady 


povinny_text_vyhrady varchar(1) 
Atribut určuje, zdali je zadání textu výhrady ve funkci 
Zamítnout povinné či nikoliv; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


4.18.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Povolený 
stavebník 


1207013 D, N:N Organizace 
Vztah může definovat organizace, které lze zadat do 
vztahu Stavebník; pokud není tento DV vyplněn, lze zadat 
do vztahu Stavebník libovolnou organizaci 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Č. kontroly majetku cislo_kontroly_majetku varchar(12) Evidenční číslo podkladové kontroly majetku 


Datum realizace do datum_realizace_do datetime Předpokládaný konec realizace 


Datum realizace od datum_realizace_od datetime Předpokládaný začátek realizace 


DHM dhm varchar(max) Číslo DHM 


Doba trvání lhuta varchar(40) Slovní popis předpokládané doby realizace 


Externí reference externi_reference varchar(255) 
Identifikace návrhu záměru vlastníkem (návrh vznikl na 
straně vlastníka) 


Kategorie kategorie varchar(2) Kategorie; ES: valuace_atributu () 


Místo opravy misto_opravy varchar(max) Místo opravy-lokalizace 


Ocenil datum ocenil_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako oceněný; ES: 
Datum_cas 


Odhad nákladů odhad_nakladu money Odhad nákladů na realizaci záměru 


Odsouhlasil datum odsouhlasil_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako odsouhlasený; 
ES: Datum_cas 


Potřeba projektu potreba_projektu varchar(1) 
Příznak potřeby projektu; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, 
Ano, Ne) 


Potřeba 
stavebního řízení 


potreba_stav_rizeni varchar(1) 
Příznak potřeby stavebního řízení; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Požadavek 
vlastníka 


pozadavek_vlastnika varchar(1) 
Návrh záměru vznikl u vlastníka; nezobrazuje se na 
formuláři; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Požadovaná 
výluka 


pozadovana_vyluka varchar(1) 
Příznak požadované výluky při realizaci návrhu záměru; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Priorita priorita varchar(1) Priorita záměru; ES: valuace_atributu () 


Rozpočet 
projednán 


rozpocet_projednan varchar(1) 
Atribut určuje zda byl rozpočet projednán, či nikoli.   Editační 
styl Ano/Ne. ; ES: typ_ano_ne 


Schválil datum schvalil_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako schválený; ES: 
Datum_cas 


Specifikace specifikace varchar(30) 
Podrobnější specifikace způsobu stanovení nákladů „jiným 
způsobem“ 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


191 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Stručný technický 
popis 


popis_stavu varchar(max) V patchi 47.30 přejmenováno z "Popis současného stavu" 


Z kontroly majetku z_kontroly varchar(1) 
Příznak, že záměr pochází z kontroly majetku; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Zamitnul datum zamitnul_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako zamítnutý; ES: 
Datum_cas 


Zdůvodnění 
záměru 


popis_akce varchar(max) V patchi 47.30. přejmenováno z "Popis plánované akce" 


Zpracoval datum zpracoval_datum datetime 
Datum a čas, kdy byl záměr označen jako zpracovaný; 
ES: Datum_cas 


Způsob stan. 
nákladů 


zpusob_stan_nakladu varchar(1) 


Způsob stanovení nákladů; ES: 
tis_stanoveni_nakladu (Podle rozpočtu 


projektu, Podle odborného odhadu, Jiným 


způsobem) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Cílový útvar 
investice 


1207049 S, 1:N Útvar 
Útvar ke kterému záměr patří - nemusí korespondovat 
například s útvarem zadavatele. 


Číslo lokality 1207016 S, 1:N Obecný subjekt 
Vztah do jednoduchého číselníku z třídy Obecný subjekt, 
který obsahuje čísla lokalit 


Externí dokumenty 1207057 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty resp. odkazy na tyto dokumenty na 
intranetu 


Ocenil 1207037 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec, který návrh záměru finančně ocenil; 
needitovatelný 


Odpovědná osoba 1207039 S, 1:N Zaměstnanec Zaměstnanec, který je autorem zařazení návrhu záměru 


Odsouhlasil 1207043 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec, který návrh záměru odsouhlasil; 
needitovatelný 


Schválil 1207045 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec (manažer), který návrh záměru schválil; 
needitovatelný 


Smlouvy 1207059 D, N:N Smlouva 
Dynamický vztah Návrhu záměru, do kterého je možné 
navěsit smlouvy. 


Související objekty 1207061 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Karty objektů údržby, kterých se týkají navrhované záměry 


Související 
umístění 


1207063 D, N:N Umístění Umístění, kterých se týkají navrhované záměry 


Souvisí s návrhem 1207065 D, 1:N 
OPT Návrh 
záměru oprav 


Návrhy záměrů, které nějakým způsobem (procesně, 
funkčně) spolu souvisejí 


Stav 1207047 S, 1:N Stav záznamu 


Stav na třídě Návrh záměru může nabývat hodnot 
zadaných ve třídě Stavy záznamu pro třídu Návrh záměru; 
stav je možné změnit jen funkcí Změnit stav (1203141); 
změna stavu Návrhu záměru může (dle dynamického 
vztahu "Stavy NZO - aktualizace zakazky"  v Globální 
konfiguraci TIS) aktualizovat záznamy ve třídě "Objekty 
údržby na zakázkách" a KOU a Umístění na související 
zakázce 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


192 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Vlastník 1207051 S, 1:N Vlastník 
Vlastník objektu/objektů, který je předmětem návrhu 
záměru 


Zakázka 1207067 S, 1:N Zakázka 


Zakázky Návrhu záměru. Typicky se zakázky na Návrh 
záměru přenášejí z položek Ročních plánů, na kterém je 
položkový vztah Zakázka. Tento přenos je prováděn 
funkcí 1203369 - Aktualizovat vztahy souvis. záznamů (viz 
kapitola 4.6.7.1 Aktualizovat vztahy souvis. záznamů, str. 
165). 


Zamitnul 1207053 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec (manažer), který návrh záměru zamítnul; 
needitovatelný 


Zpracoval 1207055 S, 1:N Zaměstnanec 
Zaměstnanec, který návrh záměru zpracoval; 
needitovatelný 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Roční plán aktuální 1206966 S, 1:N OPT Roční plán 
Roční plány, ve kterých je tento návrh navázán jako 
aktuální návrh záměru; Může být navázán pouze pro 
záznamy z pořadače se stavem návrhu = Aktuální  


Sdílené poznámky 1204756 D, N:N 
Sdílená 
poznámka 


Cizí sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Související návrhy 1207065 D, 1:N 
OPT Návrh 
záměru oprav 


Návrhy záměry, které nějakým způsobem (procesně, 
funkčně) spolu souvisejí; Jedná se o vztah Souvisí s 
návrhy z druhé strany 


Vlastní poznámky 1204545 S, 1:N 
Sdílená 
poznámka 


Vlastní sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Založit zakázku 1203595  
Zakládá zakázku návrhu záměru dle zadaných 
parametrů  


F + P 


Zamítnout 1203586  


Funkce nastaví na Návrhu záměru stav 
Zamítnuto, zapíše datum a čas zamítnutí a 
vztah na uživatele, který návrh zamítl. Dále se 
zeptá na text Výhrady zamítnutí (který je dle 
konfigurace buď povinný nebo nepovinný) a 
tento text zapíše do Sdílené poznámky záměru.  


F + P 


Zařadit do ročního 
plánu 


1203589  Zařazení návrhu do RP F 


Zobrazit plán 
údržby 


1203592  


Formulářová funkce, která zobrazí formulář 
záznamu Plánu údržby (viz kapitola 4.3 Třída 
Plán údržby, str. 138) navázaný na položku 
aktivního Ročního plánu (viz kapitola 4.19 Třída 
OPT Roční plán, str. 193) s příslušným 
Návrhem záměru.   


F 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


193 / 465 


 


 Založit zakázku 


Zakládá zakázku návrhu záměru dle zadaných parametrů 


 Zamítnout 


Zamítnutí návrhu 


 Zařadit do ročního plánu 


Parametry funkce:   


• záznam ročního plánu, do kterého má být návrh zařazen 


• stav návrhu záměru, do kterého se zaplánovaný záměr nastaví 


 Funkce má za úkol zavést návrh záměru na novou položku ročního plánu s nejvyšší verzí. Hlavička záznamu 
ročního plánu musí být vytvořena před spuštěním funkce ručně. Pro vybraný záznam pak provede kontrolu, 
že není navázán v SV Návrh záměru v záznamu ročního plánu s aktuální verzí plánu. Při spuštění nad 
přehledem funkce kontroluje, že vybrané záznamy jsou ze stejného pořadače. Parametrem funkce je konkrétní 
záznam s odpovídajícím typem, jaký má zdrojový pořadač (Opravy nebo Investice). Na závěr po zařazení 
návrhu záměru na roční plán funkce provede na návrhu záměru změnu stavu na stav dle parametru.  


 Zobrazit plán údržby 


Zobrazení záznamu Plánu údržby navázaného na položku RP 


 Třída OPT Roční plán 


• Při editaci atributu Plán čerpání akt. rok na položce provede načtení částky do atributu Celková aktuální 
částka na hlavičce 


• Při otevření záznamu zkontroluje, jestli se jedná o aktuální verzi plánu - pokud ne, zobrazí se formulář 
pouze pro čtení (starší verze není již možné editovat) 


• Položky lze na záznam vkládat pouze z návrhu záměru pomocí funkce Zařadit do plánu nad návrhy 
záměrů, mazat z ročního plánu lze pouze funkcí (viz kapitola 4.7.6.8 Vyřadit z plánu, str. 174) 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202178 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  splpol 


Tabulka hlavičky lcs.tis_opt_rocni_plan_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_opt_rocni_plan_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_opt_rocni_plan_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_opt_rocni_plan_polozka_tab 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202177 


Tabulka konfigurace lcs.tis_opt_rocni_plan_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_opt_rocni_plan_config_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


194 / 465 


 


4.19.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Strana pro nápočet strana varchar(1) 


Do konfigurací tříd Roční plán a OPT Roční plán přidán 
nový atribut Strana pro nápočet nákladů jako ES 
typ_strana_2.  Defaultně naplněn hodnotou "Má Dáti - Dal". 
Upravena funkce kapitola 4.7.6.1 Napočítat náklady, str. 
172 tak, aby sčítala hodnoty z úč.deníku jen podle 
definované strany nebo obou dle konfigurace.; ES: 
tis_typ_strana_2 (Má Dáti, Dal, Má Dáti - 


Dal) 


Výraz účtů pro 
nápočet nákladů 


vyraz_naklady varchar(100) 


Výraz související s funkcí Napočítat náklady - načítání 
zaúčtované částky dle účtů definovaných v tomto atributu. 
Do konfigurace třídy RP se přidán atribut "Výraz účtů pro 
nápočet nákladů" v syntaxy LIKE - varchar(100) - výraz 
může obsahovat znak hvězdička "*", který bude převáděn 
na % - výraz může obsahovat znak čárka ",", podle kterého 
se budou parsovat podmínky pro LIKE Výraz tedy bude 
obsahovat například: 5* 5*,04* 5%,04% [58]%,04% 
Implicitní hodnota tohoto atributu je: 5%,04%  


4.19.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Typ záměru 1207072 S, 1:N Třídy 
Vztah definuje, z jaké třídy je možné navázat návrhy 
záměru. 


Vlastník 1206957 S, 1:N Vlastník Implicitní vlastník pro záznamy v pořadači  


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Aktuální verze je_akt_verze varchar(1) 
Označuje aktuální (nejnovější) verzi plánu; neditovatelný; 
nastaven funkcí kapitola 4.7.6.9 Vytvořit novou verzi plánu, 
str. 174 ; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Celk. aktuální 
částka 


celk_aktual_castka money Celková aktuální částka všech zařazených záměrů plánu  


Celk. limitní částka celk_limit_castka money 
Celková částka, která je pro příslušný plán schválená a je 
tedy limitní  


Celk. nákl.-akt.rok celk_nakl_akt_rok money 
Náklady na realizaci plánu; needitovatelný; napočítává se z 
jednotlivých položek  


Celk.skuteč.náklad
y 


celk_skut_naklady money Součet položkových hodnot atributu Náklady aktuální rok.  


DO% proc_do money 
Definované % určené dle smlouvy na drobné opravy z 
Celkové limitní částky ; ES: decimal_10_2 


HO% proc_ho money 
Definované % určené dle smlouvy na havarijní opravy z 
Celkové limitní částky ; ES: decimal_10_2 


Plán čerpání plan_cerpani money 
Plán čerpání pro aktuální rok (pro RPO) - vyplňuje se ručně, 
načítá se automaticky na hlavičku do atributu Celková 
aktuální částka  


Plánované náklady planovane_naklady money 
Suma celkových plánovaných nákladů záměrů zařazených 
do plánu  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


195 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


PO% proc_po money 
Definované % určené dle smlouvy na plánované opravy z 
Celkové limitní částky ; ES: decimal_10_2 


Proc. rezervy 
vlastníka 


proc_rez_vlastnik money 
Limitní procento z celkové částky plánu pro objem akcí 
zařazených vlastníkem  


Realizační náklady realizacni_naklady money Součet hodnot položek atributu rozpoctove_naklady  


Rok rok int Rok platnosti plánu 


Verze plánu verze_planu smallint Číslo verze plánu  


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Aktualizovaný 
termín realizace 


aktualizovany_termin_r


ealizace datetime Datum nového termínu realizace položky Ročního plánu. 


Datum výběr. 
řízení 


datum_vyber_rizeni datetime Stanovené datum výběrového řízení  


Dosud 
profinancováno 


dosud_financovano money 
Částka, která byla na plán profinancována v předchozích 
letech - needitovatelné, je napočtena funkcí Napočítat 
náklady 


Objednáno plan_cerpani money 
Objednáno pro návrh na položce ročního plánu pro aktuální 
rok (pro investice) - vyplňuje se ručně, načítá se 
automaticky na hlavičku do atributu Celková aktuální částka  


Plánované náklady rozpoctove_naklady money Plánované náklady záměru zařazeného do plánu  


Požadováno 
výběr.říz 


pozadovano_vyber_rizen


i varchar(1) 
Příznak, jestli je pro akci požadováno výběrové řízení ; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Prověřeno provereno varchar(1) 
Příznak, že návrh záměru byl na ročním plánu prověřen 
odpovědným zaměstnancem ; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Skutečné náklady nakl_akt_rok money Reálné aktuální roční náklady návrhu zařazeného do plánu 


Účast vlastníka na 
VŘ 


ucast_vlastnik varchar(1) 
Příznak, jestli se vlastník zúčastní na výběrovém řízení ; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Zař. do rezervy 
vlastníka 


rezerva_vlastnik varchar(1) 
Příznak, jestli akce je zařazena do rezervy vlastníka ; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Aktuální verze 1206961 S, 1:N OPT Roční plán Statický vztah na aktuální verzi plánu; needitovatelný  


Starší verze 1206963 D, N:N OPT Roční plán  


Stav záznamu 1206960 S, 1:N Stav záznamu 
Stav na třídě OPT Roční plán může nabývat hodnot 
zadaných ve třídě Stavy záznamu pro třídu OPT Roční 
plán  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


196 / 465 


 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Návrh záměru 1206966 S, 1:N 


OPT Návrh 
záměru interní, 
OPT Návrh 
záměru investic, 
OPT Návrh 
záměru oprav 


Statický vztah na zařazený návrh záměru. 


Plán údržby 1206964 D, N:N Plán údržby 
Záznam plánu údržby, do kterého byla položka ročního 
plánu zařazena; needitovatelný  


Smlouvy 1206967 D, N:N Smlouva 
Dynamický vztah položky Ročního plánu do kterého je 
možné navěsit smlouvy.  


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Je akt. verze pro 1206961 S, 1:N OPT Roční plán 
Verze stejného plánu, pro které je tento plán aktuální; 
Jedná se o vztah Aktuální verze z druhé strany  


Novější verze 1206963 D, N:N OPT Roční plán 
Vztah na novější verze stejného plánu; Jedná se o vztah 
Starší verze z druhé strany  


Sdílené poznámky 1204756 D, N:N 
Sdílená 
poznámka 


Cizí sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Vlastní poznámky 1204545 S, 1:N 
Sdílená 
poznámka 


Vlastní sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Napočítat náklady 1203599  Napočtení nákladů z účetních dokladů F(p) 


Odeslat k 
projednání ISEM 


1203601  
Odeslání dat ročního plánu k projednání do 
ISEM 


F 


Prodloužit do 
následujícího roč. 
plánu 


1203602  
Prodloužení realizace vybraných položek do 
následujícího ročního plánu 


F(p) 


Převést do 
následujícího 
ročního plánu 


1203603  
Převod realizace vybraných položek do 
následujícího ročního plánu 


F(p) 


Vrátit se k 
předchozí verzi 


1203604  
Zrušení označené aktuální verze plánu a 
nastavení předchozí verze jako aktuální 


P 


Vyřadit z plánu 1203605  Vyřazení vybraných položek z plánu F(p) 


Vytvořit novou 
verzi plánu 


1203606  Založení nové verze vybraného plánu F 


Zařadit do plánu 
údržby 


1203607  
Zařazení vybraných položek RP do plánu 
údržby 


F(p) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


197 / 465 


 


 Napočítat náklady 


Funkce provede kontrolu, že se jedná o aktuální verzi plánu - pokud ne, vydá chybovou zprávu a skončí. 
Funkce napočítává náklady z účetního deníku tak, že sčítá zápisy na definované straně pro účty definované 
v atributu "Výraz účtů pro nápočet nákladů" (v konfiguraci Ročních plánů) a zakázku, která je navázána na 
označené položce.  


 Odeslat k projednání ISEM 


Parametry funkce:   


• šablona 


• user name 


• heslo 


 Funkce volá webové rozhraní služby ISEM, do rozhraní předává strukturu a obsah přehledové šablony ve 
formátu XML. Do doby než bude na straně ISEM webová služba k dispozici je pro ověření funkčnosti zajištěn 
testovací režim funkce, kdy se uživateli zobrazí označený záznam pomocí přehledové šablony zadané v 
parametrickém okně. 


 Prodloužit do následujícího roč. plánu 


Parametry funkce: 


• Roční plán 


 Funkce provede kontrolu, že se jedná o aktuální verzi plánu - pokud ne, vydá chybovou zprávu a skončí. Dále 
provede kontrolu, že zpracovávaná položka není navázaná do plánu údržby - pokud ano, vydá chybovou 
zprávu a skončí. Pro zvolené položky z ročního plánu provede jejich kopii (zařazení) do plánu určeného 
parametrem - před zařazením kontroluje, jestli se jedná o plán stejného typu a jestli Rok od je vyšší než Rok 
od aktuálního ročního plánu. Funkce respektuje nastavení v Konfiguraci návazností. Akci zapíše do modifikací 
záznamu výchozího plánu.    


 Převést do následujícího ročního plánu 


Parametry funkce: 


• Roční plán 


 Funkce provede kontrolu, že se jedná o aktuální verzi plánu - pokud ne, vydá chybovou zprávu a skončí. Dále 
provede kontrolu, že zpracovávaná položka není navázaná do plánu údržby - pokud ano, vydá chybovou 
zprávu a skončí. Pro zvolené položky z ročního plánu provede jejich zrušení ve vybraném plánu a provede 
jejich zařazení do plánu určeného parametrem - před zařazením kontroluje, jestli se jedná o plán stejného typu 
a jestli Rok od je vyšší než Rok od aktuálního ročního plánu. Funkce respektuje nastavení v Konfiguraci 
návazností. Akci zapíše do modifikací záznamu výchozího plánu.    


 Vrátit se k předchozí verzi 


Parametry funkce:   


• roční plán 


 Funkce pro označený záznam zjistí, zda se jedná o aktuální verzi - pokud ne, skončí funkce chybou. Pak pro 
označený záznam zjistí předchozí verzi s číslem verze o 1 menším a nastaví tuto verzi jako aktuální. Na závěr 
pak zruší všechny navázané Aktuální verze a zruší označený záznam plánu.    


 Vyřadit z plánu 


Funkce provede kontrolu, že se jedná o aktuální verzi plánu - pokud ne, vydá chybovou zprávu a skončí. Dále 
provede kontrolu, že záznam není navázán do Plánu údržby - pokud je navázán, vydá chybovou zprávu a 
skončí. Funkce smaže ze záznamu ročního plánu označené položky a akci zapíše do modifikací.  


 Vytvořit novou verzi plánu 


Funkce provede kontrolu, že se jedná o aktuální verzi plánu - pokud ne, vydá chybovou zprávu a skončí. Pro 
vybraný roční plán vytvoří ve stejném pořadači jeho kopii, zvýší verzi plánu o 1 a nastaví Datum vzniku plánu 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


198 / 465 


 


na aktuální datum a čas. V původním plánu změní atribut Aktuální verze na hodnotu Ne, v nové verzi plánu 
nastaví tento atribut na hodnotu Ano. Z původního plánu zkopíruje vztah Starší verze, na nově vzniklém 
záznamu do tohoto vztahu přidá i původní záznam. Na všech starších verzích nastaví vztah na Aktuální plán 
na nově vzniklý záznam.  


 Zařadit do plánu údržby 


Parametry funkce:  


• pořadač třídy Plán údržby 


 Funkce provede kontrolu, že se jedná o aktuální verzi plánu - pokud ne, vydá chybovou zprávu a skončí. Dále 
provede kontrolu, že zpracovávaná položka není do plánu údržby navázaná - pokud ano, vydá chybovou 
zprávu a skončí. Pro vybrané položky z ročního plánu provede zařazení do určeného pořadače třídy Plán 
údržby (viz kapitola 4.3 Třída Plán údržby, str. 138), vytvořený plán údržby pak naváže do DV Plán údržby. 
Funkce respektuje nastavení v Konfiguraci návazností. Pro každou označenou položku (návrh záměru) se 
vygeneruje nový plán údržby, reference a název vygenerovaného plánu údržby se převezme z reference a 
názvu podkladového aktuálního návrhu záměru, datum od a datum do vygenerovaného plánu údržby se 
převezme z Datum realizace od a Datum realizace do podkladového aktuálního návrhu záměru. Návrh záměru 
je na vygenerovaném plánu údržby navázán do DV Návrh záměru.     


 Třída Úkon údržby 


<P class=MsoListParagraphCxSpFirst style="MARGIN: 0cm 0cm 0pt 36pt; TEXT-INDENT: -18pt; mso-list: l0 
level1 lfo1">Dokladová třída „Úkon údržby“, která obsahuje hodnoty úkonů údržby konkrétních položek plánů 
údržby. Její struktura je takřka stejná jako u kapitola 4.21 Třída Úkon údržby - definice, str. 199, jen místo 
sloupečků Typ hodnoty a Implicitní hodnota je jen Hodnota.<?xml:namespace prefix = "o" ns = "urn:schemas-
microsoft-com:office:office" /><o:p></o:p>  <P class=MsoListParagraphCxSpLast style="MARGIN: 0cm 0cm 
8pt 36pt">Doklad této třídy je pak svázán novým vztahem s položkou plánu údržby.<o:p></o:p>  <P 
class=MsoListParagraphCxSpFirst style="MARGIN: 0cm 0cm 0pt 36pt; TEXT-INDENT: -18pt; mso-list: l0 
level1 lfo1"><o:p></o:p>  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202347 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  custom006! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_ukon_udrzby_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_ukon_udrzby_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_ukon_udrzby_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_ukon_udrzby_polozka_form 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná poznámka 


Stav stav varchar(1) 


Stav úkonu údržby nabývající hodnot Generováno (po 
založení záznamu), Zahájeno (po vyplnění alespoň jedné 
hodnoty úkonu se změní stav na Zahájeno) a Dokončeno 
(možnost nastavit funkcí typu definovaná změna).; ES: 
tis_ukon_udrzby_stav (Generováno, Zahájeno, 


Dokončeno) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


199 / 465 


 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


A/N hodnota_an varchar(255) 
Atribut nabývající hodnot Nezadáno/ANO/NE; ES: 
typ_ano_ne_nezadano (Ano, Ne, Nezadáno) 


Číslo hodnota_cislo money Číselná hodnota pro úkon údržby 


Datum a čas datum_a_cas datetime Čas zadání úkonu údržby  


Odstavec odstavec varchar(255) Název odstavce (skupiny) úkonů údržby 


Odstavec pořadí odstavec_poradi money Pořadí odstavce (skupiny) úkonů údržby 


Text hodnota_text varchar(255) Textová hodnota pro úkon údržby 


Typ hodnoty typ_hodnoty varchar(255) 
Datový typ úkonu údržby ; ES: 
tis_ukon_udrzby_typ_hodnoty (A/N, Text, 


Číslo, Datum a čas) 


Úkon pořadí ukon_poradi money Pořadí úkonu údržby v rámci dokladu a odstavce 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Kategorie 1208454 S, 1:N 
Úkon údržby - 
kategorie 


Kategorie dokladu Úkon údržby pro možnost třídění a 
filtrování úkonů údržby. 


Zadal 1208479 S, 1:N 
Zaměstnanec, 
Uživatel 


Vztah na uživatele, který zadal úkon údržby. 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Úkon 1208459 S, 1:N 
Úkon údržby - 
úkony 


Úkon údržby na položce dokladu.  


 Třída Úkon údržby - definice 


<P class=MsoListParagraphCxSpFirst style="MARGIN: 0cm 0cm 0pt 36pt; TEXT-INDENT: -18pt; mso-list: l0 
level1 lfo1">Dokladová třída „Úkon údržby - definice“, která obsahuje šablony úkonů údržby. Každá položka 
třídy představuje jeden konkrétní sledovaný úkon při údržbě a své pořadí v rámci definovaného Odstavce. 
Definicí odstavců, úkonů a jejich pořadí pak lze docílit vytvoření přehledného dynamického formuláře pro 
zadávání úkonů údržby formou šablony v HeG, nebo také jako definici pro formulář v mobilní 
aplikaci.<?xml:namespace prefix = "o" ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" /><o:p></o:p>  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202346 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  cursor! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_ukonudrzby_def_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_ukonudrzby_def_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_ukonudrzby_def_hlavicka_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


200 / 465 


 


Číslo třídy 1202346 


Dataokno položek dw_tis_ukonudrzby_def_polozka_form 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná poznámka  


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Implicitní A/N hodnota_an varchar(1) 
Implicitní hodnota pro hodnotu typu ANO/NE; ES: 
typ_ano_ne_nezadano (Ano, Ne, Nezadáno) 


Implicitní číslo hodnota_cislo decimal(18,6) Implicitní hodnota pro hodnotu typu číslo 


Implicitní text hodnota_text varchar(511) Implicitní hodnota pro hodnotu typu text 


Odstavec odstavec varchar(511) Název odstavce (skupiny) úkonů údržby 


Odstavec pořadí odstavec_poradi int Pořadí odstavce (skupiny) úkonů údržby 


Typ hodnoty typ_hodnoty varchar(1) 
Datový typ úkonu údržby ; ES: 
tis_ukon_udrzby_typ_hodnoty (A/N, Text, 


Číslo, Datum a čas) 


Úkon pořadí ukon_poradi int Pořadí úkonu údržby v rámci dokladu a odstavce 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Kategorie 1208451 S, 1:N 
Úkon údržby - 
kategorie 


Vztah definující kategorii definice pro možnost třídění a 
filtrování definic.; povinný 


Typy karet 1208457 D, N:N Typy karet 
Vztah definuje typy karet, pro které je definice vytvořena. 
V položkách se pak nabízí úkony těchto typů nebo ty, 
které u sebe žádný typ karty zadán nemají. 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Úkon 1208458 S, 1:N 
Úkon údržby - 
úkony 


Dílčí úkon údržby definice na položce. 


 Třída Úkon údržby - kategorie 


<SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: "Calibri",sans-serif; mso-fareast-font-family: Calibri; mso-
fareast-theme-font: minor-latin; mso-ansi-language: CS; mso-fareast-language: EN-US; mso-bidi-language: 
AR-SA'><FONT size=3>Nonsubjektová třída „Úkon údržby - kategorie“, jejíž záznamy je možné navěsit do 
Kategorie na třídách Úkon údržby a Úkon údržby - definice. Slouží pro možnost třídění a filtrování záznamů 
těchto dvou tříd.</SPAN> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


201 / 465 


 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202345 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa cursorsending 


Tabulka hlavičky lcs.tis_ukonudrzby_kategorie 


Dataokno hlavičky dw_tis_ukonudrzby_kategorie_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Název nazev varchar(40) Název kategorie 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná poznámka 


Reference reference varchar(30) Uživatelský identifikátor záznamu  


 Třída Úkon údržby - úkony 


Třída sloužící jako číselník dílčích úkonů údržby, které se pak navazují do položek tříd Úkon údržby a Úkon 
údržby - definice. Dílčí úkon se může opakovat ve více definicích úkonů údržby. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202348 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa cursorexport 


Tabulka hlavičky lcs.tis_ukonudrzby_ukony 


Dataokno hlavičky dw_tis_ukonudrzby_ukony_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202380 


Tabulka konfigurace lcs.tis_ukonudrzby_ukony_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_ukonudrzby_ukony_config_form 


4.23.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Aktualizovat 
výchozí hodnoty 
definic 


aktualizovat_definice char(1) 


Konfigurace pořadače pro třídu 1202348 s názvem Úkon 
údržby - úkony určuje, jakým způsobem bude naloženo s 
vytvořenými definicemi údržby, pokud se změní Úkon 
údržby, který obsahují.   Na výběr je ze třech možností: Ano, 
Ne, Dotaz:  <OL> <LI><STRONG>Ano:</STRONG> Pokud 
se změní u Úkonu údržby typ hodnoty, tak ve všech 
Definicích údržby, kde tento úkon údržby je uveden,</LI> 
<OL> <LI>změní se typ hodnoty,</LI> <LI>změní se 
políčko, do kterého je možné psát implicitní hodnota 
vztahující se k aktuálnímu typu.</LI> <LI>Znamená to tedy, 
že změnou Úkonu údržby se u všech Definic úkonů údržby 
automaticky výše uvedené atributy změní. A to bez vědomí 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


202 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


původního autora Definice úkonů údržby.</LI></OL> 
<LI><STRONG>Ne</STRONG>: Pokud se změní u Úkonu 
údržby typ hodnoty, tak ve všech Definicích údržby, kde 
tento úkon údržby je uveden se nic nestane: <OL> 
<LI>Nezmění se typ hodnoty.</LI> <LI>Nezmění se políčko, 
s implicitní hodnotou, vztahující se k aktuálnímu typu.</LI> 
<LI>Znamená to tedy, že příslušná položka v Definici úkonů 
údržby po případné změně Úkonu údržby, bude mít 
případně změněný název, ale nebude mít změnený typ 
hodnoty a implicitní hodnotu. Uživatel si tedy na první 
pohled bude myslet, že položka v definici údržby odpovídá 
změněnému Úkonu údržby, ale nebude to tak. Na druhou 
stranu se nestane, že změna typu hodnoty Úkonu údržby 
vyvolá "nekontrolovaný" přepis implicitních typů a 
implicitního hodnot všech definic úkonů 
údržby.</LI></OL></LI> 
<LI><STRONG>Dotaz:</STRONG> Při uložení úkonů 
údržby se HeG uživatele zeptá, zvolí-li si variantu Ano, nebo 
Ne.</LI></OL>; ES: typ_ano_ne_dotaz (Ano, Ne, 
Dotaz) 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Název nazev varchar(511) Název úkonu údržby 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná poznámka 


Reference reference varchar(30) Uživatelský identifikátor záznamu  


Typ hodnoty typ_hodnoty varchar(1) 
Datový typ úkonu údržby ; ES: 
tis_ukon_udrzby_typ_hodnoty (A/N, Text, 


Číslo, Datum a čas) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Typ karty 1208456 D, N:N Typy karet 
Vztah definuje typy karet, pro které je dílčí úkon údržby 
zadán.  


 Třída Mobilní zařízení 


<P class=MsoNormal style="MARGIN: 0cm 0cm 0pt">Třída sloužící pro zadání mobilní zařízení pomocí IMEI. 
IMEI lze doplňovat podle zařízení například dle Middleware EMA.<?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" /><o:p></o:p>  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202357 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  pda 


Tabulka hlavičky lcs.tis_mobilni_zarizeni 


Dataokno hlavičky dw_tis_mobilni_zarizeni_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


203 / 465 


 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Držitel drzitel text 


<P class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm; LINE-HEIGHT: 105%" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif; mso-
fareast-language: EN-US'><FONT size=2>Pro možnost 
zapsání i držitele mimo zaměstnance (externí 
uživatel)<?xml:namespace prefix = "o" ns = "urn:schemas-
microsoft-com:office:office" /><o:p></o:p></SPAN> <SPAN 
style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-language: EN-US; mso-
fareast-font-family: Calibri; mso-fareast-theme-font: minor-
latin; mso-bidi-font-family: Calibri; mso-ansi-language: CS; 
mso-bidi-language: AR-SA'><FONT size=2>Na formuláři 
okno typu Poznámka.</SPAN> 


IMEI imei varchar(100) 


<SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-font-family: Calibri; mso-
fareast-theme-font: minor-latin; mso-bidi-font-family: Calibri; 
mso-ansi-language: CS; mso-fareast-language: EN-US; 
mso-bidi-language: AR-SA'>IMEI zařízení </SPAN> 


Platnost platnost varchar(1) 


<SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-font-family: Calibri; mso-
fareast-theme-font: minor-latin; mso-bidi-font-family: Calibri; 
mso-ansi-language: CS; mso-fareast-language: EN-US; 
mso-bidi-language: AR-SA'><FONT size=2>Checkbox 
A/N</SPAN>; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Zaměstnanec 1208492 S, 1:N Zaměstnanec 


<SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-font-family: Calibri; mso-
fareast-theme-font: minor-latin; mso-bidi-font-family: 
Calibri; mso-ansi-language: CS; mso-fareast-language: 
EN-US; mso-bidi-language: AR-SA'><FONT size=3 
face=Calibri>Držitel definován vztahem na zaměstnance, 
na formuláři je vidět název zaměstnance</SPAN> 


 Třída Skupina realizace 


<P class=MsoNormal style="MARGIN: 0cm 0cm 0pt">Třída slouží pro definici libovolných skupin uživatelů a 
zařízení, které provádějí realizaci plánů údržby. <?xml:namespace prefix = "o" ns = "urn:schemas-microsoft-
com:office:office" /><o:p></o:p>  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202358 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  zamest 


Tabulka hlavičky lcs.tis_skupina_realizace 


Dataokno hlavičky dw_tis_skupina_realizace_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


204 / 465 


 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Platnost platnost varchar(1) 


<SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-font-family: Calibri; mso-
fareast-theme-font: minor-latin; mso-bidi-font-family: Calibri; 
mso-ansi-language: CS; mso-fareast-language: EN-US; 
mso-bidi-language: AR-SA'><FONT size=3 
face=Calibri>Checkbox A/N</SPAN>; ES: typ_ano_ne 


Typ typ varchar(1) 


<P class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm; LINE-HEIGHT: 105%" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif; mso-
fareast-language: EN-US'>Typ skupiny jako editační 
styl</SPAN>  <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm; LINE-HEIGHT: 105%" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-language: EN-
US'><?xml:namespace prefix = "o" ns = "urn:schemas-
microsoft-com:office:office" /><o:p></o:p></SPAN>   <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 
3pt 0cm; LINE-HEIGHT: 105%" align=left><SPAN 
style='FONT-SIZE: 8pt; FONT-FAMILY: "Courier New"; 
LINE-HEIGHT: 105%; mso-fareast-language: EN-
US'><FONT size=3>ES: 
tis_typ_skupiny_realizace<o:p></o:p></SPAN>  <UL> <LI> 
<DIV class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm 3pt 36pt; LINE-HEIGHT: 105%; TEXT-
INDENT: -18pt; mso-list: l0 level1 lfo1" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif; mso-
fareast-language: EN-US'>Z – 
Zaměstnanci<o:p></o:p></SPAN></DIV></LI> <LI> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 
3pt 0cm 3pt 36pt; LINE-HEIGHT: 105%; TEXT-INDENT: -
18pt; mso-list: l0 level1 lfo1" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif; mso-fareast-language: 
EN-US'>E – Externí organizace</SPAN> </LI> <LI> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 
3pt 0cm 3pt 36pt; LINE-HEIGHT: 105%; TEXT-INDENT: -
18pt; mso-list: l0 level1 lfo1" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif; mso-fareast-language: 
EN-US'></SPAN><SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif; mso-fareast-language: 
EN-US; mso-fareast-font-family: Calibri; mso-fareast-theme-
font: minor-latin; mso-bidi-font-family: Calibri; mso-ansi-
language: CS; mso-bidi-language: AR-SA'><FONT size=3 
face=Calibri>M – Mobilní zařízení</SPAN> </LI></UL>; 
ES: tis_typ_skupiny_realizace (Zaměstnanci, 


Externí organizace, Mobilní zařízení) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Mobilní zařízení 1208505 D, N:N Mobilní zařízení 


<SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-font-family: Calibri; mso-
fareast-theme-font: minor-latin; mso-bidi-font-family: 
Calibri; mso-ansi-language: CS; mso-fareast-language: 
EN-US; mso-bidi-language: AR-SA'><FONT size=3 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


205 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


face=Calibri>Vztah do třídy Mobilní zařízení, skupina 
realizace navěšená k plánu údržby pak pro výběr 
mobilních zařízení nabízí záznamy z tohoto vztahu. 
</SPAN> 


Organizace 1208495 D, N:N Organizace 


<SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-font-family: Calibri; mso-
fareast-theme-font: minor-latin; mso-bidi-font-family: 
Calibri; mso-ansi-language: CS; mso-fareast-language: 
EN-US; mso-bidi-language: AR-SA'><FONT size=3 
face=Calibri>Vlastní nebo externí organizace</SPAN> 


Profese - Druh 
zdroje 


1208506 S, 1:N Druh zdroje 


<SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-font-family: Calibri; mso-
fareast-theme-font: minor-latin; mso-bidi-font-family: 
Calibri; mso-ansi-language: CS; mso-fareast-language: 
EN-US; mso-bidi-language: AR-SA'>Pro možnost 
filtrování skupin například dle vytvořených profesí 
(elektrikář, zámečník,…)</SPAN> 


Správce skupiny 1208496 S, 1:N Zaměstnanec 


<SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-font-family: Calibri; mso-
fareast-theme-font: minor-latin; mso-bidi-font-family: 
Calibri; mso-ansi-language: CS; mso-fareast-language: 
EN-US; mso-bidi-language: AR-SA'><FONT size=3 
face=Calibri>Pro možnost filtrování skupin</SPAN> 


Útvary 1208498 D, N:N Útvar 


<SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-font-family: Calibri; mso-
fareast-theme-font: minor-latin; mso-bidi-font-family: 
Calibri; mso-ansi-language: CS; mso-fareast-language: 
EN-US; mso-bidi-language: AR-SA'><FONT size=3 
face=Calibri>Pro možnost filtrování skupin</SPAN> 


Zaměstnanci 1208497 D, N:N Zaměstnanec 
Zaměstnanci skupiny realizace, skupina navěšená u plánu 
údržby pak při zadávání zaměstnanců nabízí záznamy z 
tohoto vztahu. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


206 / 465 


 


5. Modul TIS - Havarijní management 


Modul Havarijní management umožňuje sledovat řešit a vyhodnocovat havarijní stavy objektů údržby od jejich 
nahlášení až po likvidaci. Vzhledem k online režimu práce havarijního dispečinku a potřebě přesně evidovat 
aktuální stav lze pro třídy modulu nastavit speciální režim editace - záznam vyhrazený k editaci některým 
uživatelem je pro ostatní uživatele přístupný pouze pro čtení (viz kapitola 2.13 Třída Konfigurace editace, str. 
30). Externí Hlášení havarijních stavů mohou být do systému pořizována prostřednictvím vstupu webové 
služby, např. ze zákaznického systému, opačným směrem jsou následně předávány informace o stavu řešení 
(viz kapitola 5.1 Třída Hlášení, str. 209). K vlastní obsluze procesu evidence, likvidace a vyhodnocení 
havarijního stavu slouží centrální třída Havárie (viz kapitola 5.2 Třída Havárie, str. 213). Jednotlivé stavy a 
charakteristiky záznamů jsou vizuálně přehledně odlišeny barevným označením s použitím různých 
piktogramů. Propojení s Geografickým informačním systémem (GIS) umožňuje zaznamenání zákresu havárie 
do mapy, lokalizaci havárie (dle zákresu nebo dle adresy), a také spouštění specifických topologických úloh, 
např. vymezení provedených Manipulací (viz kapitola 5.21 Třída Manipulace, str. 291) nebo zjištění oblasti s 
Výlukou zásobování (viz kapitola 5.11 Třída Výluka zásobování, str. 264). Současně jsou evidovány 
požadavky na zajištění Náhradního zásobování (viz kapitola 5.7 Třída Náhradní zásobování, str. 252), a řízen 
postup jejich zajištění - požadavek na přistavení/doplnění, harmonogram a rozpis adres rozvozu apod. Také 
je možné sledovat jednotlivé Zákroky havarijní nebo pohotovostní služby (viz kapitola 5.5 Třída Zákrok, str. 
242), a jim odpovídající Výjezdy na místo havárie (viz kapitola 5.6 Třída Výjezd, str. 249). Pracovní čety 
prostřednictvím třídy Hlášení prací oznamují dispečinku, které havarijní či plánované činnosti aktuálně 
provádějí, a umožňují tak udržovat online aktuální přehled o stavu a průběhu prací a pohybu pracovníků po 
udržovaných objektech (viz kapitola 5.15 Třída Hlášení prací, str. 275). Je podporován provoz na směny a 
předávání rozdělané práce mezi směnami (viz kapitola 5.23 Třída Směna, str. 293). Ke sledování a 
vyhodnocování specializovaných podpůrných operací pro řešení jak havarijních stavů tak plánovaných akcí 
údržby jsou určeny třídy Měření pro evidenci měření a kamerových průzkumů sítě (viz kapitola 5.17 Třída 
Měření, str. 281), Proplach pro evidenci tlakového čištění s výpočtem spotřebované vody nebo vody vypuštěné 
v důsledku zavření tlakového pásma (viz kapitola 5.13 Třída Proplach, str. 268) a Zabezpečení místa pro řízení 
požadavků na zajištění dopravního značení, odtahů, posypů, čištění komunikace apod. (viz kapitola 5.12 Třída 
Zabezpečení místa, str. 266). K informování uživatelů a partnerů o nastalé havarijní situaci a způsobu a 
termínech jejího řešení třída Oznámení spolu se specializovanými funkcionalitami odesílání e-mailů a sms 
přímo ze systému (viz kapitola 2.21 Třída Oznámení, str. 41). Výše uvedené podpůrné třídy lze za určitých 
podmínek využívat i v modulu Plánování.  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


207 / 465 


 


 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


208 / 465 


 


V menu aplikace je modul TIS - Havarijní management rozčleněn na následující záložky a pořadače: 


• Číselníky 


o Ceník zákroků 


o Druhy havárií 


o Důvody měření 


o Důvody neuzavření vody 


o Důvody zavření 


o Katastrální území 


o Kategorie výjezdů 


o Odběrná místa 


o Parkoviště 


o Popisy k předvyplnění 


o Povrchy 


o Příčiny havárií 


o Typy měření 


o Typy požadavků 


o Typy proplachů 


o Typy zákroků 


o Typy zařízení 


o Typy zásahů 


o Distribuční seznamy 


o Kontakty TIS 


o Typy cizí sítě 


o Typy komunikace 


• Ucpávková služba 


o Čištění 


o Objednávky KD 


o Přípojky 


• Provoz 


o Havarijní služby 


o Manipulace 


o Oznámení 


o Proplachy - pozice 


o Směny 


o Výjezdy 


o Výluky zásobování 


o Zabezpečení míst 


o Komunikace GIS 


o ZIS Buffer úkolů 


o Sdílené poznámky 


o Evidence editace 


• Přenosy dat 


o Hlášení (externí, ZIS->TIS) 


o Hlášení (interní, TIS->ZIS) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


209 / 465 


 


o Hlášení (interní, ZIS->TIS) 


o Příkazy (import ZIS->TIS) 


• Externí dokumenty 


o Externí dokumenty TIS - ostatní 


o Odeslaná oznámení TIS 


o Externí dokumenty TIS SHAREPOINT 


• Balená voda 


o Aktuální rozmístění NZV - balená voda 


o Balená voda – Sklady 


o Balená voda – Kontejnery 


o Balená voda - pohyby skladů 


• Evidence 


o Náhradní zásobování 


o Plánované výluky 


o Havárie 


o Hlášení prací 


o Měření - vodovod 


o Měření - kanalizace 


o Pohyb osob v objektu 


o Proplachy 


o Servisní záznamy/Operativní údržba 


o Stavy PDS 


o Výstrahy 


o Zákroková služba 


o Rozkopávky 


o Prošetření provozem 


• Konfigurace 


o Nastavení uzávěrky statistik 


o Obecný import 


o Povolené vazby pro likvidaci 


o Adresy UIR 


o Globální konfigurace TIS 


o Konfigurace návazností 


o Konfigurace sdílené poznámky 


o Přehled ulic UIR 


o Šablony pro zákres 


o Šablony vztahů 


o Konfigurace editace 


 Třída Hlášení 


Záznamy třídy jsou replikovány mezi ZIS a TIS a obsahují hlášení, úkoly a příkazy, evidované v ZIS. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


210 / 465 


 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201527 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_3_1 


Tabulka hlavičky lcs.tis_hlaseni 


Dataokno hlavičky dw_tis_hlaseni_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201843 


Tabulka konfigurace lcs.tis_hlaseni_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_hlaseni_config_form 


5.1.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Směr posílání smer_posilani varchar(1) 
Směr posílání záznamů pořadače přes interface TIS-ZIS; 
ES: tis_smer_posilani (z TIS do ZIS, ze ZIS 


do TIS) 


Typ hlášení typ_hlaseni varchar(1) 
Typ hlášení ZIS, evidovaný v pořadači; ES: 
tis_typ_int_ext (Interní, Externí) 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Adresa text adresa_text varchar(255) Textová reprezentace adresy předané ze ZIS 


Datum a čas datum datetime Datum a čas hlášení; ES: Datum_cas 


Datum a čas 
převzetí 


datum_a_cas_prevzeti datetime 
Datum a čas převzetí hlášení dispečinkem (vytvoření 
návazného Zákroku, Havárie, Plánu údržby nebo NZV) nebo 
ignorování hlášení; ES: Datum_cas 


Datum a čas 
ukončení 


datum_a_cas_ukonceni datetime 
Datum a čas požadovaného ukončení řešení události; ES: 
Datum_cas 


Datum a čas 
vyřešení 


datum_vyrizeni datetime Datum a čas vyřízení; ES: Datum_cas 


Datum a čas 
zahájení 


datum_a_cas_zahajeni datetime 
Datum a čas požadovaného zahájení řešení události; ES: 
Datum_cas 


Druh události druh_udalosti varchar(100) Druh nahlášené události 


Ignorováno ignorovano varchar(1) 
Příznak, zda bylo hlášení ignorováno; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Kontakt kontakt varchar(255) Telefonní číslo nebo e-mail, spojení na osobu oznamovatele 


Nahlásil nahlasil varchar(660) Jméno osoby, od které bylo přijato hlášení (oznamovatele) 


Nová ZIS 
poznámka 


nova_zis_poznamka varchar(1) 
Příznak, zda ze ZIS byla k záznamu přidána nová sdílená 
poznámka; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Plánovaná planovana varchar(1) 
Příznak, že událost je plánovaná; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


211 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Popis hlášení popis_hlaseni varchar(max) Slovní popis nahlášené události 


Popis řešení popis_reseni varchar(255) 
Slovní popis řešení události nebo důvod ignorování; ES: 
multilline_text 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Priorita priorita int Priorita hlášení 


Přijal ZIS zadal_zis varchar(101) Jméno uživatele ZIS, který pořídil záznam hlášení do ZIS 


Storno storno varchar(1) 
Příznak, že aktuální hlášení stornuje některé jiné hlášení; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Stornované hlášení stornovane_hlaseni varchar(255) Číslo stornovaného hlášení 


Termín vyřízení termin_vyrizeni datetime 
Předpokládaný termín vyřízení hlášení od; ES: 
Datum_cas 


Termín vyřízení 
DO 


termin_vyrizeni_do datetime 
Předpokládaný termín vyřízení hlášení do; ES: 
Datum_cas 


Typ poruchy typ_poruchy varchar(100) Typ poruchy 


Vyřízeno vyrizeno varchar(1) 
Příznak určující zda byl nahlášený problém nebo úkol 
vyřízen; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1203541 S, 1:N Adresa Adresa hlášení 


Havárie-pro NZV 1203210 D, N:N Havárie Havárie, ke kterým se vztahuje hlášení typu NZV 


Plánované výluky-
pro NZV 


1203209 D, N:N 
Plánovaná 
výluka 


Výluky, ke kterým se vztahuje hlášení typu NZV 


Provozovatel 1206245 S, 1:N Provozovatel 
Provozovatel pro kterého je hlášení určeno (má význam v 
případě, že jsou ze ZIS do jedné databáze předávána 
hlášení pro více provozovatelů) 


Převzal 1203207 S, 1:N Uživatel Uživatel, který převzal hlášení 


Přijal 1203205 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec, který zadal hlášení do ZIS 


Související hlášení 1203211 D, N:N Hlášení Ostatní hlášení, které s aktuálním hlášením souvisí 


Vyřešil 1203208 S, 1:N Uživatel Uživatel, který přepnul hlášení do stavu Vyřízeno 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havárie z hlášení 1203147 S, 1:N Havárie Havárie založené z hlášení 


Náhradní 
zásobování 


1203292 S, 1:N 
Náhradní 
zásobování 


Náhradní zásobování založená z hlášení 


Plán údržby 1203117 S, 1:N Plán údržby Plány údržby založené z hlášení 


Plán údržby 
položka 


1205813 S, 1:N Plán údržby 
Stálé plány údržby, ke kterým je připojeno hlášení na 
položce 


Plánované výluky 1206170 S, 1:N 
Plánovaná 
výluka 


Plánované výluky založené z hlášení 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


212 / 465 


 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Sdílené poznámky 1204756 D, N:N 
Sdílená 
poznámka 


Cizí sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Servisní záznamy 1204913 D, N:N Servisní záznam Servisní záznamy založené z hlášení 


Souvisí s hlášeními 1203211 D, N:N Hlášení Hlášení, se kterými aktuální hlášení souvisí 


Stavy PDS 1204871 D, N:N Stav PDS Nahlášené stavy PDS 


Vlastní poznámky 1204545 S, 1:N 
Sdílená 
poznámka 


Vlastní sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Výstrahy z hlášení 1207098 S, 1:N Výstraha Havárie založené z hlášení 


Zákroky 1203321 S, 1:N Zákrok Zákroky založené z hlášení 


ZIS buffer 1204561 S, 1:N ZIS Buffer úkolů Záznamy z bufferu přenosů do ZIS, vztahující se k hlášení 


 Aplikační nastavení 


• V TIS mohou vznikat hlášení pouze v pořadači, který má v konfiguraci směr TIS->ZIS a typ Interní. V 
ostatních pořadačích je ruční vytvoření nových záznamů zakázáno a záznamy mohou vznikat pouze 
funkcí interface TIS - ZIS. Úplný přehled všech záznamů třídy je možné zobrazit nastavením přepínače 
Brát celou třídu v definici velkého filtru 


• Pro třídu Hlášení jsou systémově založeny tři pořadače: 


o Externí hlášení ZIS (směr ZIS->TIS, typ Externí) 


o Interní hlášení ZIS (směr ZIS->TIS, typ Interní) 


o Interní hlášení TIS (směr TIS->ZIS, typ Interní) 


• Na základě údajů o adrese a příjmení a jménu zaměstnance, který přijal hlášení (předaných ze ZIS) se 
systém při replikaci dat pokusí dohledat a vyplnit vztahy do číselníku Adresa a Zaměstnanec 


• Atributy Číslo hlášení (Reference), Popis události (Název), Datum a čas, Priorita, Přijal, Nahlásil, 
Kontakt, Adresa, Poznámka k adrese, Popis hlášení a vztahy Adresa a Přijal jsou přebírány ze ZIS, a 
v TIS je není možné editovat (kromě případů, kdy je interní hlášení zadáváno přímo do TIS); atributy 
Datum a čas převzetí a Datum a čas vyřízení a vztahy Převzal a Vyřídil není možné editovat 


• Je-li příznak Vyřízeno nastaven na Ano, musí být při uložení záznamu vyplněno Datum vyřízení 


• Na základě nastavení Globální konfigurace je možné nastavit pravidla pro automatické ukončení 
(vyřízení) hlášení při uložení záznamu tříd Havárie, Zákrok, Plán údržby a NZV 


 Šablony 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Hlášení ZIS 1201070 Formulář Hlášení ZIS  F 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Vyhradit pro editaci 1202639  tis_3_2_7_1 
Vyhrazení záznamu pro editaci aktuálním 
uživatelem 


F + P 


ZIS - založit 
poznámku k 
hlášení 


1202110  structure5! Založení sdílené poznámky k hlášení  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


213 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


ZIS - 
založit/aktualizovat 
hlášení 


1202108  structure5! 
Založení nového záznamu nebo aktualizace 
Hlášení 


 


Zrušit vyhrazení 
pro editaci 


1202640  tis_3_2_7_2 Zrušení vyhrazení pro editaci F + P 


 Vyhradit pro editaci 


Funkce vyhradí záznam pro editaci aktuálním uživatelem v případě, že záznam není vyhrazen jiným 
uživatelem. Funkce zapíše záznam o vyhrazení do třídy Evidence editace (viz kapitola 2.6 Třída Evidence 
editace, str. 24). Při spuštění funkce z přehledu nad jedním označeným záznamem je současně zobrazen 
formulář záznamu. Po dobu vyhrazení je záznam blokován, a není možné jej editovat jiným uživatelem. 


 ZIS - založit poznámku k hlášení 


Funkce založí sdílenou poznámku k hlášení podle údajů předaných ze ZIS. Funkci je možné volat pouze 
prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 ZIS - založit/aktualizovat hlášení 


Funkce slouží k založení nebo aktualizaci záznamu Hlášení na základě údajů, předaných ze ZIS. Chybně 
posílaná adresa nebo její část nebrání založení Hlášení v TIS. Pokud ze ZIS přijde takováto chybná adresa 
ke Hlášení, bude na adrese Hlášení vyplněna jen poznámka, tedy adresa textem. Funkci je možné volat pouze 
prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 Zrušit vyhrazení pro editaci 


Funkce zruší blokování záznamu pro editaci - smaže záznam o vyhrazení ve třídě Evidence editace (viz 
kapitola 2.6 Třída Evidence editace, str. 24). Spustil-li funkci jiný uživatel než ten, jehož vyhrazení má být 
ukončeno, funkce vyhrazení zruší pouze v případě, že původní uživatel má záznam vyhrazený delší dobu, než 
kolik je stanovená prodleva v Konfiguraci editace (viz kapitola 2.13 Třída Konfigurace editace, str. 30). 


 Třída Havárie 


Třída slouží pro evidenci havárií a úkonů spojených s jejich řešením. V položkách formuláře jsou evidována 
interní hlášení mezi dispečerem a provozem likvidujícím havárii o změnách v záznamu havárie a převzetí 
nahlášených změn. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201526 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_3_2 


Tabulka hlavičky lcs.tis_havarie_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_havarie_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_havarie_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_havarie_polozka_tab 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


214 / 465 


 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201821 


Tabulka konfigurace lcs.tis_havarie_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_havarie_config_form 


5.2.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Editovat datum 
havárie 


edit_datum_havarie varchar(1) 
Příznak, zda lze (JEN) při založení záznamu Havárie 
editovat datum založení; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, 
Ano, Ne) 


Editovat plán. 
odstavku 


edit_plan_odstavka varchar(1) 
Zakšrtávátko které definuje, zdali je atribut Plánovaná 
odstávka na záznamu třídy Havárie editovatelný.; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Kontrola adresy na 
provozované 
lokality 


kontrola_adresy_lokali


ty varchar(1) 


Příznak, zda provádět kontrolu souladu adresy a 
provozované lokality při uložení havárie; je-li příznak 
nastaven na Ano, pak při uložení Havárie se kontroluje, že 
Obec a Část obce, vyplněné v adrese havárie, jsou uvedeny 
na některém záznamu ve třídě Provozovaná lokalita (viz 
kapitola 3.14 Třída Provozovaná lokalita, str. 111) - v 
opačném případě je zobrazeno upozornění, že adresa 
havárie je mimo provozované lokality; je-li příznak nastaven 
na Ne, kontrola se neprovádí; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Plnit vztah 
'Navázána v' 


plnit_navazana_v varchar(1) 


Atribut určuje, zdali se má při otevírání formuláře Havárie 
plnit dynamický vztah "Navázána v".  Doporučení je vypnutí 
této funkčnosti, protože občas způsobuje blokace na sql 
serveru a stejné informace lze zjistit přes Systémové 
informace o subjektu. ; ES: typ_ano_ne 


Trvání plán limit 
(barva) 


kalisek_plan varchar(200) Barva nadlimitu pro plán. 


Trvání plán limit 
(minuty) 


limit_plan int 
V minutách zadaný časový limit pro plánované trvání 
havárie, po jeho překročení se časové údaje plánu na 
havárii zbarví dle zadaného barvy. 


Trvání skutečnost 
limit (barva) 


kalisek_real varchar(200) Barva nadlimitu pro skutečnost. 


Trvání skutečnost 
limit (minuty) 


limit_real int 
V minutách zadaný časový limit pro skutečné trvání havárie, 
po jeho překročení se časové údaje skutečnosti na havárii 
zbarví dle zadaného barvy. 


Typ kanalizace typ_kanalizace varchar(1) Typ havárie, který reprezentuje provozování kanalizace 


Typ vodovod typ_vodovod varchar(1) Typ havárie, který reprezentuje provozování vodovodu 


Zobrazení plánu zobrazeni_planu varchar(1) 
Příznak, zda na hlavičce záznamu Havárie zobrazovat 
plánované datumy odstávky; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


5.2.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Pořadač fotografií 1206247 S, 1:N Pořadače 
Pořadač pro ukládání fotografií předaných z mobilní 
aplikace 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


215 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Pořadače nákl. 
okruhů 


1204812 D, N:N Pořadače 
Pořadače, které se nabízejí při vyplnění vztahu na 
nákladoý okruh 


Pořadače oborů 
činn. 


1204813 D, N:N Pořadače 
Pořadače, které se nabízejí při vyplnění vztahu na obor 
činnosti 


Pořadače zakázek 1204811 D, N:N Pořadače 
Pořadače, které se nabízejí při vyplnění vztahu na 
zakázku 


Vztah fotografií 1206248 S, 1:N Vztahy 
Vztah pro navázání fotografií předaných z mobilní 
aplikace 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Číslo závady TSK cislo_zavady_tsk varchar(255) Číslo závady přidělené TSK 


Dat.otevř.předpokl
ad 


datum_otevreni_predpok


lad datetime 
Předpokládané datum a čas otevření vody pro havárii; ES: 
Datum_cas 


Dat.uzav.předpokla
d 


datum_zavreni_predpokl


ad datetime 
Předpokládané datum a čas zavření vody pro havárii; ES: 
Datum_cas 


Datum a čas datum datetime 
Datum a čas vzniku havárie; editaci atributu ovlivňuje 
nastavení v konfiguraci pořadače; ES: Datum_cas 


Datum a čas – 
přijal 


datum_prijal datetime Datum a čas přijetí pokynu k výjezdu; ES: Datum_cas 


Datum a čas – 
ukončil 


datum_ukoncil datetime Datum a čas ukončení výjezdu; ES: Datum_cas 


Datum a čas 
likvidace 


datum_likvidace datetime Datum a čas likvidace havárie; ES: Datum_cas 


Datum a čas 
otevření 


datum_otevreni datetime 
Datum a čas otevření vody pro havárii; je-li vyplněno datum 
zavření a datum likvidace, musí být zadán; ES: 
Datum_cas 


Datum a čas 
schválení 


datum_schvaleni datetime Datum a čas schválení likvidace havárie; ES: Datum_cas 


Datum a čas 
zavření 


datum_zavreni datetime Datum a čas zavření vody pro havárii; ES: Datum_cas 


Datum ukončení datum_ukonceni datetime 
Datum, do kdy musí být oprava havárie dokončena (podle 
rozhodnutí DI); ES: datum 


Datum zahájení datum_zahajeni datetime 
Datum a čas povoleného zahájení opravy havárie (podle 
rozhodnutí DI); ES: datum 


Do statistik do_statistik varchar(1) 


Příznak, zda se mají údaje dané havárie započítávat do 
statistik; needitovatelný; pro nastavení příznaku je potřeba 
sestavit odpovídající IOM; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, 


Ano, Ne) 


Dokopáno na 
zařízení 


dokopano_na_zarizeni varchar(1) 
Příznak určující, zda bylo při likvidaci havárie kopáno; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Druh zákroku druh_zakroku varchar(50) 


Druh zákroku; needitovatelný počítaný atribut, sestavený 
jako zkratka podle nastavení příznaků Řad, Přípojka, 
Ostatní a vztahu na Typ zákroku; je uložen pro rychlejší 
vyhledávání v šablonách a filtrech 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


216 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Druh zákroku slovy druh_zakroku_slovy varchar(50) 


Druh zákroku slovy; needitovatelný počítaný atribut, 
sestavený jako text podle nastavení příznaků Řad, Přípojka, 
Ostatní a vztahu na Typ zákroku; je uložen pro rychlejší 
vyhledávání v šablonách a filtrech 


Havarijní služba havarijni_sluzba varchar(1) 


Příznak, zda Havárii řeší havarijní služba; needitovatelný 
počítaný atribut; vyplňuje se automaticky, pokud je k Havárii 
vztažen záznam třídy Havarijní služba; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Informace k havárii 
na web 


info_web varchar(max) 
Informace k havárii na web je doplňující  text publikovaný na 
web k havárii, který lze zadat jen funkcí. 


Informovat ZIS informovat_zis varchar(1) 


Příznak, zda je o této havárii potřeba informovat ZIS  Atribut 
je automaticky nastaven na ANO, pokud:  - při navázání 
Hlášení  - při navázání Výluky zásobování  Atribut je 
automaticky nastaven na NE, pokud:  - při vyplnění 
datum_likvidace   - při navázání na plánovanou výluku; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Kategorie havárie kategorie_havarie varchar(1) 
Kategorie havárie (statistické začlenění podle 
významnosti); ES: valuace_atributu () 


Kontakt kontakt varchar(255) Telefonní číslo nebo e-mail, spojení na osobu oznamovatele 


Kvalita kvalita varchar(1) 
Příznak, zda je havárie způsobena kvalitou vody (kvalitativní 
havárie); ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Nahlásil nahlasil varchar(255) Jméno osoby, od které bylo přijato hlášení (oznamovatel) 


Neměřená voda nemerena_voda varchar(1) 
Příznak, zda uniká voda před vodoměrem z poškozeného 
zařízení, které není v majetku; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Neodinstalované 
NZV 


neodinstalovane_nzv varchar(1) 


Příznak, zda k havárii existují záznamy třídy Náhradní 
zásobování, které mají nastaven příznak Instalováno; 
needitovatelný počítaný atribut; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Nepředané změny nepredane_zmeny varchar(1) 


Příznak určující, že na záznamu havárie byly zaznamenány 
nové skutečnosti, nehlášené realizátorovi; předání změn je 
evidováno na položkách záznamu; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


O zprovoznění 
rozhoduje TDS 


rozhoduje_tds varchar(1) 
Označení, že o termínu zprovoznění (otevření) havárie 
rozhoduje TDS (Technolog distribuční sítě).; ES: 
typ_ano_ne 


Ostatní ostatni varchar(1) 
Příznak, zda k havárii došlo na jiném objektu; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Ostatní – popis ostatni_popis varchar(max) Popis objektu 


Plánovaná 
odstávka 


planovana_odstavka varchar(1) 
Atribut rozlišující havárie a plánované odstávky u záznamů 
třídy Havárie.; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Počet odb. s 
výlukou zásob. 


pocet_odb_s_vylukou_za


sob int 
Počet odběratelů s výlukou zásobování; needitovatelný; 
napočítává se z připojených záznamů třídy Výluka 
zásobování 


Počet odb. s 
výlukou zásob. 
(omez) 


pocet_odb_omezeni int 
Počítaný a do databáze zapisovaný atribut s počtem 
odběratelů s výlukou zásobování typu nízký tlak. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


217 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Počet odb. s 
výlukou zásob. 
(přer) 


pocet_odb_preruseni int 
Počítaný a do databáze zapisovaný atribut s počtem 
odběratelů s výlukou zásobování, která není typu nízký tlak. 


Popis likvidace popis_likvidace varchar(max) Textový popis likvidace havárie 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Poznámka k 
likvidaci 


poznamka_k_likvidaci varchar(255) 
Poznámka k likvidaci havárie; ES: 
multilline_poznamka 


Přípojka pripojka varchar(1) 
Příznak, zda k havárii došlo na přípojce; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Přípojka – popis pripojka_popis varchar(255) Popis přípojky; ES: multilline_text 


Rok uvedení do 
provozu 


rok_uvedeni_do_provozu int Rok uvedení zařízení do provozu 


Řad rad varchar(1) 
Příznak, zda k havárii došlo na řadu; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Řad – popis rad_popis varchar(255) Popis řadu; ES: multilline_text 


Skrytá skryta varchar(1) 
Příznak skryté havárie; lze editovat pouze v případě, že 
havárie byla založena z Měření; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Typ havárie typ_havarie varchar(1) 
Typ havárie (statistické začlenění podle věcné příslušnosti); 
ES: valuace_atributu () 


Únik vody unik_vody varchar(1) 
Příznak, zda při havárii došlo k úniku vody; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Upřesnění upresneni varchar(max) Upřesnění zákroku k havárii; ES: multilline_text 


Vodoměr vodomer varchar(1) 
Příznak, zda havárie brání výměně vodoměru; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Vypuštění 
vodovodu 


vypusteni_vodovodu varchar(1) 


Definuje zda byl v rámci likvidace havárie vypuštěn 
vodovod.  Nabývá hodnot Zcela vypuštěn, Částečně 
vypuštěn a nevypuštěn.  Hodnoty jsou definovány jako 
editační styl tis_vypusteni_vodovodu.  Použití pro kontrolu 
ve třídě Typy Zařízení. ; ES: tis_vypusteni_vodovodu 
(Zcela vypuštěn, Částečně vypuštěn, 


Nevypuštěn) 


X x varchar(50) X (zeměpisná šířka, latitude) souřadnice zákresu v GIS 


Y y varchar(50) Y (zeměpisná délka, longitude) souřadnice zákresu v GIS 


Zakreslena v GIS zakreslena_v_gis varchar(1) 
Příznak určující, že havárie má grafickou reprezentaci v 
GIS; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Zavřeno zavreno varchar(1) 
Příznak, zda je uzavřená/otevřená voda; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum a čas datum datetime 
Datum a čas nahlášení; needitovatelný; doplní se založením 
položky; ES: Datum_cas 


Poznámka poznamka varchar(4000) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


218 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Typ typ char(1) 
Způsob předání nahlášení; ES: tis_typ_predani 
(Telefon, Vysílačka, Ostatní, Mobilní klient) 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa havárie 1203535 S, 1:N Adresa Adresa havárie 


DN předpoklad 1203154 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Průměr řadu v mm (předpoklad), vztah do číselníku DN 


DN přípojka 1204733 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Průměr přípojky v mm (předpoklad), vztah do číselníku 
DN 


DN zjištěný 1203161 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Průměr řadu nebo přípojky v mm, zjištěný při likvidaci 
havárie 


Dokumenty 1203173 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty, připojené k záznamu havárie 


Druh havárie 1203164 S, 1:N Druh havárie Druh havárie 


Katastrální území 1203145 S, 1:N Katastrální území Katastrální území havárie 


Kolize voda - kanál 1209026 S, 1:N 
Kolize voda - 
kanál 


Vztah popisuje kolizi voda/kanál v rámci likvidace havárie.  
Obsah tohoto vztahu je řízen množinou definovanou na 
třídě povolené vazby pro likvidaci dynamickým vztahem 
1209027.  


Likvidoval 1203156 S, 1:N Uživatel Uživatel, který likvidoval havárii 


Materiál 1203159 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Materiál zařízení, na němž vznikla havárie 


Navázána v 1204762 D, N:N Třídy 


Vztahy z druhé strany, do kterých je navázán aktuální 
záznam Havárie (simuluje seznam obsazených záložek); 
needitovatelný, sestavuje se automaticky při otevření 
záznamu 


Popis k 
předvyplnění 


1203146 S, 1:N 
Popisy k 
předvyplnění 


Předpřipravený text k předvyplnění do popisu havárie; 
výběr tlačítkem na formuláři 


Povodňový deník 1205682 D, 1:N Povodňový deník 
Vztah na záznam povodňového deníku, na základě 
kterého byla založena havárie 


Povrch 1203162 S, 1:N Povrch Povrch, pod nímž došlo k havárii 


Provozní objekt 1204547 D, 1:N Provozní objekt Provozní objekt, ve kterém došlo k havárii 


Příčina 1203165 S, 1:N Příčina havárie Příčina havárie 


Přijal pokyn 1203150 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec - řidič ZS, který přijal pokyn k výjezdu 


Přijaté SMS 1205927 D, N:N Přijatá SMS 
Vztah na přijatou SMS, na základě které byla havárie 
založena 


Servisní záznamy 1206012 D, N:N Servisní záznam Servisní záznamy vztažené k havárii 


Schválil likvidaci 1203157 S, 1:N Uživatel Uživatel, který schválil likvidaci havárie 


Související havárie 1203158 S, 1:N Havárie 
Související havárie, jejíž likvidací byla zlikvidována i 
aktuální havárie 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


219 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Tlakové pásmo 1203160 S, 1:N Umístění Karta objektu údržby, na kterém došlo k havárii 


Typ zákroku 1203155 S, 1:N Typ zákroku Typ zákroku 


Typ zařízení 1203163 S, 1:N Typ zařízení Typ zařízení 


Typ zásahu 1203166 S, 1:N Typ zásahu Typ zásahu 


Ukončil 1203151 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec - řidič ZS, který ukončil výjezd 


Útvar 1203142 S, 1:N Útvar Útvar, který řeší havárii 


Vlastník 1205632 S, 1:N Vlastník 
Vlastník, pro kterého je provozován majetek zasažený 
havárií 


Z hlášení 1203147 S, 1:N Hlášení 
Hlášení, ze kterého byla havárie založena; needitovatelný, 
plní se při založení Havárie ze záložky Hlášení 


Z měření 1203152 S, 1:N Měření Měření, ze kterého byla havárie založena; needitovatelný 


Z plánované akce 1203153 S, 1:N Plán údržby 
Záznam Plánu údržby, ze kterého byla havárie založena; 
needitovatelný 


Z plánované výluky 1206197 S, 1:N 
Plánovaná 
výluka 


Plánovaná výluka, při které vznikla havárie 


Z požadavku 
příkazu 


1209887 S, 1:N 
Příkaz - 
Požadavek 


 


Z příkazu 1204884 S, 1:N Příkaz Příkaz, ze kterého byla založena havárie 


Z výstrah 1204979 D, N:N Výstraha 
Výstrahy, na základě kterých byla založena havárie; 
zobrazuje se na záložce formuláře 


Zakázka 1203143 S, 1:N Zakázka 
Zakázka, na kterou jsou likvidovány náklady v souvislosti 
s řešením havárie 


Založil 1203141 S, 1:N Uživatel 
Uživatel, který založil záznam Havárie; needitovatelný, 
doplní se automaticky podle uživatele, který založil 
záznam 


Založil hlášení 1203148 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec, který založil (přijal) hlášení 


Zas. objekt údržby 1203171 D, 1:N 
Karta objektu 
údržby 


Objekt údržby, zasažený havárií 


Zasažené OM 1204548 D, 1:N Odběrné místo 
Odběrné místo, na kterém došlo k Havárii (mimo výluky 
zásobování) 


Zasažené umístění 1203170 D, 1:N Umístění Umístění, zasažená havárií 


Ze zákroku 1203149 S, 1:N Zákrok Zákrok, ze kterého byla havárie založena; needitovatelný 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Nahlásil 1203175 S, 1:N Uživatel Vztah na zaměstnance, který předal hlášení 


Přijal 1203176 S, 1:N Uživatel Vztah na zaměstnance, který přijal hlášení 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


220 / 465 


 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havarijní služby 1203956 D, N:N Havarijní služba 
Havarijní služba řešící havárii; zobrazuje se na záložce 
formuláře 


Hlášení prací 1203617 S, 1:N Hlášení prací Hlášené práce v souvislosti s akcí 


Hlášení-havárie 
pro NZV 


1203210 D, N:N Hlášení 
Hlášení, ke kterým bylo pořízeno NZV v souvislosti s 
havárií 


Kontroly vlastníka 1205406 D, N:N 
Kontrola 
vlastníka 


Kontroly vlastníka v průběhu opravy havárie; zobrazuje se 
na záložce formuláře 


Log uzávěrky 1205669 S, 1:N 
Log uzávěrky 
statistik 


Záznamy logu uzávěrky statistik 


Manipulace 1203348 D, N:N Manipulace 
Manipulace, provedené v souvislosti s havárií; zobrazuje 
se na záložce formuláře 


Měření 1203217 D, N:N Měření 
Měření, provedená v souvislosti s havárií; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Náhr. odvádění 
odpadních vod 


1206253 D, N:N 
Náhradní 
odvádění 
odpadních vod 


Náhradní odvádění odpadních vod pro havárii 


Náhradní 
zásobování 


1203290 D, N:N 
Náhradní 
zásobování 


Náhradní zásobování vodou v souvislosti s havárií; 
zobrazuje se na záložce formuláře 


Oznámení 1203362 D, N:N Oznámení 
Oznámení, podaná v souvislosti s havárií; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Plán údržby 1203116 S, 1:N Plán údržby Plánované akce údržby, založené v souvislosti s havárií 


Plánované výluky 1206169 S, 1:N 
Plánovaná 
výluka 


Plánované výluky, založené v souvislosti s havárií 


Proplachy 1203235 D, N:N Proplach 
Proplachy založené v souvislosti s havárií; zobrazuje se 
na záložce formuláře 


Rozkopávky 1205022 D, N:N Rozkopávka 
Rozkopávky v soubislosti s havárií; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Sdílené poznámky 1204756 D, N:N 
Sdílená 
poznámka 


Cizí sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Souvisí s havárií 1203158 S, 1:N Havárie Související havárie 


Vlastní poznámky 1204545 S, 1:N 
Sdílená 
poznámka 


Vlastní sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Výluky zásobování 1203353 S, 1:N 
Výluka 
zásobování 


Výluky zásobování v souvislosti s havárií 


Zabezpečení míst 1203370 D, N:N 
Zabezpečení 
místa 


Požadavky na zabezpečení místa havárie (zábrany, 
dopravní značení, posyp, odtah atd.); zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Zákroky 1203326 D, N:N Zákrok 
Zákroky, provedené v souvislosti s havárií; zobrazuje se 
na záložce formuláře 


 Aplikační nastavení 


• Příznak Skrytá (skrytá havárie z měření) je možné editovat pouze byla-li havárie založena z měření (je 
vyplněn vztah Z měření) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


221 / 465 


 


• Příznak Nepředané změny se nastaví na Ne, pokud na záznamu došlo k vytvoření nové položky 
(hlášení), a navázání vztahu na příjemce hlášení 


• Vztahy Umístění a Objekty údržby jsou synchronizovány tak, že změna jednoho vyvolá automatickou 
změnu druhého vztahu podle navázaného záznamu; do těchto vztahů nelze navázat Kartu objektu 
údržby, která není provázána na Umístění, a ani Umístění, které nemá navázánu Kartu objektu údržby 


• Při založení položky se vyplní datum a čas založení položky podle aktuálního systémového data, a 
vztah Nahlásil podle aktuálně přihlášeného uživatele 


• Při založení záznamu se vyplní datum a čas založení záznamu podle aktuálního systémového data, a 
vztah na uživatele, který založil záznam Havárie 


• Při uložení záznamu se kontroluje, zda záznam odpovídá filtru pro Odeslání ZIS v Globální konfiguraci 
(viz kapitola 2.1 Třída Globální konfigurace TIS, str. 11) - v takovém případě je do ZIS bufferu zapsána 
událost UpdateTask a záznam je odeslán do ZIS 


• Při uložení záznamu se kontroluje, zda záznam odpovídá filtru pro Ukončení hlášení ZIS v Globální 
konfiguraci (viz kapitola 2.1 Třída Globální konfigurace TIS, str. 11) - v takovém případě je navázané 
hlášení ukončeno (je na něm nastaven příznak Vyřešeno a Datum a čas vyřešení, popř. je doplněn 
Popis řešení) 


 Šablony 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Historie změn 1200951 Historie změn záznamů havárie  F 


Informace o vzniku 
havárie 


1200984 Informace o vzniku havárie - příloha k workflow emailu  F 


Kniha zákrokových 
listů 


1200937 Přehled Zákrokových listů  P 


STATISTIKA - druh 
havárie + typ 
zařízení 


1201073 Statistika počtu havárií podle druhu poškození a typu zařízení  P 


STATISTIKA - 
havarijní služby pro 
útvar 


1201087 Statistika počtu havárií řešených havarijní službou, podle útvarů  P 


STATISTIKA - 
kategorie havárie 


1201074 Statistika počtu havárií podle kategorie havárie  P 


STATISTIKA - 
kopání pro útvar 


1201088 Statistika počtu kopaných havárií, podle útvarů  P 


STATISTIKA - 
obec 


1201075 Statistika počtu havárií podle obce  P 


STATISTIKA - 
obec + část obce 


1201076 Statistika počtu havárií podle obce a části obce  P 


STATISTIKA - 
pražský obvod 


1201079 Statistika počtu havárií podle pražských obvodů 1 - 10  P 


STATISTIKA - 
profil DN 


1201082 Statistika počtu havárií podle profilu DN  P 


STATISTIKA - 
příčina 


1201080 Statistika počtu havárií podle příčiny  P 


STATISTIKA - 
příčina + typ 
zařízení 


1201081 Statistika počtu havárií podle příčiny a typu zařízení  P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


222 / 465 


 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


STATISTIKA - 
tlakové pásmo 


1201077 Statistika počtu havárií podle zásobních pásem  P 


STATISTIKA - 
tlakové pásmo 
(podle délky) 


1201078 Statistika počtu havárií na 1km sítě podle zásobních pásem  P 


STATISTIKA - typ 
zařízení + druh 
havárie 


1201093 Statistika počtu havárií podle typu zařízení a druhu havárie  P 


STATISTIKA - typ 
zařízení + příčina 


1201094 Statistika počtu havárií podle typu zařízení a příčiny havárie  P 


STATISTIKA - typ 
zásahu 


1201095 Statistika počtu havárií podle typu zásahu  P 


STATISTIKA - 
útvar 


1201085 Statistika počtu havárií podle útvarů  P 


STATISTIKA - 
útvar (přeruš.dod.s 
vlivem) 


1201134 
Statistika průměrné doby přerušení dodávky s vlivem na zásobování 
podle útvarů  


P 


STATISTIKA - 
útvar (přerušení 
dodávky) 


1201091 Statistika průměrné doby přerušení dodávky podle útvarů  P 


STATISTIKA - 
útvar (trvání 
havárie) 


1201090 Statistika průměrné doby trvání havárie podle útvarů  P 


STATISTIKA - 
útvar + povrch 


1201089 Statistika počtu havárií podle útvarů a povrchu  P 


STATISTIKA - 
útvar + profil DN 


1201086 Statistika počtu havárií podle útvarů a profilu DN  P 


STATISTIKA - 
útvar + typ zařízení 


1201092 Statistika počtu havárií podle útvarů a typu zařízení  P 


Zákrokový list 1200936 Formulář Zákrokový list  F 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Aktualizovat 
zakázku 


1203142  structure5! 
Aktualizace objektu údržby na navázané 
zakázce 


 


Aktualizovat 
zakázku se 
změnou NO 


1203376  structure5! 


Automaticky doplní či aktualizuje vztahy 
Zakázky, která je uvedena na formuláři 
Havárie, o KOÚ a Umístění zavedená ve 
vztazích Havárie, tj. jednoduše řečeno, dochází 
k přenosu KOÚ a Umístění z Havárie na 
podřízenou Zakázku 


 


Dokončení dle 
TDS 


1203879  tis_tds 


Funkce "Dokončení dle TDS" je spouštěná, 
pokud o termínu otevření na havárii rozhoduje 
TDS.  Parametry:  "Čas dokončení", který se 
předplní časem Otevření plán + 24 hodin.  


F + P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


223 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


"Text pro Informaci na web" (poznámka)  
"Smazat původní Informaci na web?" 
(checkbox) - default NE  Funkce provede: - 
zaškrtne "O zprovoznění rozhoduje TDS" - 
změní čas Otevření plán dle parametru - změní 
čas Plánované ukončení na souvisejících 
položkách Hlášení prací dle parametru  - doplní 
nebo přípíše "Text pro Informaci na web" do 
atributu "Informace k havárii na web"  Pokud je 
parametr Smazat původní Informaci na web? = 
NE, pak se text jen přidá ke stávajícímu textu 
oddělený prázdným řádkem.  


EPU - připojit 
fotografii k havárii 


1203257  structure5! 
Připojení fotografie pořízené v mobilní aplikaci 
k havárii 


 


EPU - založit 
poznámku k havárii 


1203256  structure5! Založení sdílené poznámky  


EPU - 
založit/aktualizovat 
havárii 


1203255  structure5! 
Založení nebo aktualizace havárie z mobilní 
aplikace 


 


GIS - aktualizovat 
údaje 


1202316  structure5! Aktualizace údajů havárie v GIS  


GIS - poslat 
odpověď pro 
manipulace 


1202124  structure5! 
Naplnění manipulací podle výsledků předaných 
z GIS 


 


GIS - poslat 
odpověď pro NZV 


1203361  structure5! Založení NZV podle výsledků předaných z GIS  


GIS - poslat 
odpověď pro 
výluky 


1202133  structure5! Naplnění výluk podle výsledků předaných z GIS  


GIS - poslat 
odpověď pro 
zákres 


1202128  structure5! 
Aktualizace zákresu havárie podle výsledků 
předaných z GIS 


 


GIS - vygenerovat 
odkaz 


1202483  structure5! Vygenerování heg odkazu  


Informovat UMČ 1203670  info_umc 


Funkce vytváří Oznámení k havárii, vždy nový 
záznam při každém spuštění.  Parametry 
funkce: Typ oznámení (vznik havárie, 
upřesnění havárie a ukončení havárie) Podle 
zvoleného parametru se předplní Předmět 
oznámení a Text oznámení (použity jsou stejné 
db funkce jako u definovaných změn nad 
Oznámením)  Do položek oznámení se naváží 
Krizové kontakty (položky mají zaškrtnuto 
Preference), které jsou navěšeny v DV na 
Krizových skupinách, jejichž Část obce má 
průnik s částmi obcí na výlukách zásobování 
havárie.   Pokud na havárii není výluka 
zásobování, pak se funkce zeptá zdali i přesto 
generovat oznámení, pokud uživatel zadá ano, 


F + P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


224 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


vygeneruje se oznámení dle průniku s adresou 
havárie.      


Kopírovat výluky 1203099  Kopírování výluk zásobování z jiné havárie F + P 


Lokalizovat 
manipulace v GIS 


1202058  tis_3_7_7_2 Lokalizace navázaných manipulací v GIS F 


Lokalizovat v GIS 
podle adresy 


1202173  tis_3_2_7_7 Lokalizace místa havárie v GIS podle adresy F 


Lokalizovat v GIS 
podle zákresu 


1202172  tis_3_2_7_6 
Lokalizace místa havárie v GIS podle pozice 
zákresu 


F 


Lokalizovat výluky 
v GIS 


1202171  tis_3_8_7_6 
Lokalizace výluk zásobování podle adres 
odběrných míst v GIS 


F 


Naplnit manipulace 
vymezením z GIS 


1202057  tis_3_7_7_1 Naplnění manipulací výběrem armatur v GIS F 


Nastavit zakázku 
na vztaž. záznamy 


1202377  distrib 
Doplnění zakázky na záznamy, navázané k 
havárii 


F + P 


Přesunout zákres v 
GIS 


1202126  tis_3_2_7_4 
Spuštění aplikace GIS pro změnu zákresu 
místa havárie 


F 


Smazat více výluk 1202755  
Smazání výluk zásobování na základě výběru 
více záznamů z přehledu 


F 


Smazat zákres v 
GIS 


1202127  tis_3_2_7_5 
Spuštění aplikace GIS pro smazání zákresu 
místa havárie 


F 


Vyhradit pro editaci 1202050  tis_3_2_7_1 
Vyhrazení záznamu pro editaci aktuálním 
uživatelem 


F + P 


Vytisknout šablonu 
s fotodokumentací 


1203224  tis_foto Tisk šablony s fotodokumentací F + P 


Vytvořit NZV z GIS 1203359  tis_3_10 Založení NZV výběrem z GIS F 


Vytvořit výluky pro 
více odběrných 
míst 


1202060  tis_3_8_7_2 
Vytvoření výluk zásobování na základě výběru 
více záznamů z číselníku Odběrných míst 


F 


Vytvořit výluky 
vymezením z GIS 


1202129  tis_3_8_7_3 Předání výluk výběrem z GIS F 


Vytvořit výluky z 
GIS podle 
manipulací 


1202130  tis_3_8_7_4 
Předání výluk výběrem z GIS (podle 
manipulací) 


F 


Vytvořit výluky z 
GIS podle uzavř. 
pásem 


1202131  tis_3_8_7_5 
Předání výluk výběrem z GIS (podle tlakových 
pásem) 


F 


WEB - exportovat 
data 


1203212  tis_xml_export 
Export záznamů pro zobrazení na webovém 
portálu 


F + P 


Zadat informaci na 
web 


1203367  tis_info_web 
Funkce slouží k vyplnění atributu "Informace k 
havárii na web", který je zaprotekován pro ruční 
editaci. 


F + P 


Založit havárii z 
provozního objektu 


1203156  tis_1_11_6 Založení havárie pro zadaný provozní objekt P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


225 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Založit 
mimořádnou 
událost 


1203278  mu 
funkce pro vytvoření MU z Havárie a její 
naplnění přes konfiguraci návazností 


F + P 


Založit NZV z 
plánu rozmístění 


1203196  tis_zalozit_nzv 
Založení záznamů náhradního zásobování 
podle plánu rozmístění 


F + P 


Založit oznámení - 
Zvláštní SMS 


1203848  tis_zvl_sms 


Funkce založí nové související oznámení s 
předmětem Zvláštní SMS. Parametry funkce: 
PAR1 SV Distribuční seznam (předplňován 
implicitními parametry)  PAR2 Vznik 
(předplnění aktuálního času) PAR3 Místo 
(předplnění z názvu adresy) PAR4 Popis (není 
nijak předplňován, je ale povinný stejně jako 
ostatní parametry)  Předmět oznámení = 
"Zvláštní SMS" Text oznámení = 
"MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST! Vznik: PAR2, Místo: 
PAR3, Popis: PAR4. XXX" Položky oznámení 
dle zadaného DS   XXX je jméno a příjmení 
aktuálně přihlášeného uživatele, v následujícím 
tvaru:  Příjmení Jméno, Centrální dispečink, 
Název organizace vlastní  


F + P 


Založit oznámení z 
workflow 


1202599  structure5! 
Založení záznamu Oznámení z workflow 
procesu nad aktuální Havárií 


 


Založit zakázku 1202605  tis_2_3_7_1 Založení nové zakázky k havárii F + P 


Založit zákres v 
GIS 


1202125  tis_3_2_7_3 
Spuštění aplikace GIS pro zákres místa havárie 
do mapy 


F 


Založit zákres v 
GIS s vyhrazením 


1204011 tis_3_2_7_3_2 


Obdoba funkce kapitola 5.2.6.39 Založit zákres 
v GIS, str. 230 s tím, že funkce sama provede 
vyhrazení a následné zrušení vyhrazení 
záznamu nad kterým je spuštěna. 


F 


ZIS - poslat 
seznam 
zákrokových listů 


1202114  structure5! 
Odeslání údajů o vybraných Haváriích do ZIS 
(na požadavek ZIS) 


 


Znovu odeslat 
JoinCp 


1203871  


Funkce slouží pro ruční (většinou 
správcovskou) možnost znovuodeslání joincp 
do ZIS.  Funkce pošle joincp s flagem X 
(zručeno) pro všechny výluky a další joincp s 
flagem N (nové) pro všechny výluky. 
Výsledkem jsou stejné záznamy v ZIS Bufferu, 
jako by se všechny výluky odebraly a znovu 
přidaly.  


F + P 


Zobrazit adresu na 
mapě 


1202156  tis_3_15_7_1 
Zobrazení adresy Havárie na mapě (např. 
Google) v internetovém prohlížeči 


F + P 


Zobrazit plán 
rozmístění NZV 


1203194  tis_zob_plan_roz Zobrazení plánu rozmístění NZV pro havárii F + P 


Zrušit likvidaci 
havárie 


1202468  dobropis Vymazání atributů likvidace havárie F + P 


Zrušit vyhrazení 
pro editaci 


1202051  tis_3_2_7_2 Zrušení vyhrazení pro editaci F + P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


226 / 465 


 


 Aktualizovat zakázku 


Funkce aktualizuje objekt údržby na navázané zakázce podle vztahu na zasažený objekt. 


 Aktualizovat zakázku se změnou NO 


Funkce automaticky doplní či aktualizuje vztahy Zakázky, která je uvedena na formuláři Havárie, o KOÚ a 
Umístění zavedená ve vztazích Havárie, tj. jednoduše řečeno, dochází k přenosu KOÚ a Umístění z Havárie 
na podřízenou Zakázku, v případech, kdy není shoda mezi Nákladovým okruhem na cílové Zakázce a 
Nákladovým okruhem jaký nese Umístění KOÚ z Havárie, funkce provede změnu Nákladového okruhu na 
cílové Zakázce a dodatečný přenos Umístění a KOÚ na tuto Zakázku při dodržení následujícího algoritmu a 
podmínek:  1. proces zkontroluje rok na záznamu Havárie, jehož editace vyvolala spuštění přenosu KOÚ a 
Umístění na Zakázku, a pokud: a) rok na záznamu Havárie souhlasí s aktuálním účetním obdobím, 
proces vykoná další kroky dle bodů 2 až x,  b) rok na editovaném záznamu Havárie je mimo aktuální účetní 
období, proces skončí bez dalších operací výsledkem jako doposud. 2. v případě že k záznamu Havárie je 
navázáno více než jedna KOU-Umístění, proces zkontroluje, zda napříč všemi Umístěními na Havárii platí 
shoda v Nákladovém okruhu, a pokud: a) ano, proces vykoná další kroky dle bodů 3 až x, c) ne, 
proces skončí bez dalších operací výsledkem jako doposud. 3. proces zkontroluje, zda Nákladový okruh na 
cílové Zakázce není na hodnotě „CM“ (Cizí majetek), a pokud: b) ano, proces skončí bez dalších 
operací výsledkem jako doposud.  c) ne, proces vykoná další kroky dle bodů 4 až x, 4. proces 
zkontroluje, zda Nákladový okruh na Umístění KOÚ z Havárie není na hodnotách "null" nebo "99999", a pokud: 
a) ano, proces skončí bez dalších operací výsledkem jako doposud.  b) ne, proces vykoná další 
kroky dle bodů 5 až x, 5. proces nad příslušnou Zakázkou spustí funkci č. 1201339 "Změna 
nákladového okruhu", kterou přepíše původní Nákladový okruh Zakázky a souvisejících účetních dokladů 
Nákladovým okruhem, jaké nese Umístění přicházející z Havárie. Běh funkce č. 1201339 se uvažuje v módu 
"Měnit původní a doplňovat chybějící Nákladový okruh", se zápisem změn do pořadače "Změny účetních 
hledisek".  6. po změně Nákladového okruhu proces na cílovou Zakázku přenese veškeré KOÚ a Umístění 
aktuálně zavedené ve vztazích Havárie, 7. proces vygeneruje workflow zprávu na e-mail zpracovatele 
cílové Zakázky (atribut: lcs.zakazka.zodpovida/ zodpovida_nazev) s následujícím textem: "Na Vámi 
zpracovávané Zakázce" + zakázka/reference subjektu + " a souvisejících účetních dokladech byl z důvodu 
neshody automaticky změněn Nákladový okruh do souladu s Nákladovým okruhem Umístění objektů údržby 
na záznamu Havárie vztažené k této Zakázce. Pokud jste si jisti, že původní hodnota Nákladového okruhu na 
Zakázce byla správná, kontaktujte HelpDesk s požadavkem na opravu Nákladového okruhu."   


 Dokončení dle TDS 


Funkce spouštěná pokud o termínu otevření na havárii rozhoduje TDS. 


 EPU - připojit fotografii k havárii 


Funkce je volána z mobilní aplikace pro připojení fotodokumentace k havárii. 


 EPU - založit poznámku k havárii 


Funkce založí novou sdílenou poznámku k havárii. 


 EPU - založit/aktualizovat havárii 


Funkce založí novou havárii nebo aktualizuje existující. Při založení havárie vrací číslo subjektu a referenci 
nově založené havárie. 


 GIS - aktualizovat údaje 


Funkce předá do GIS popisné údaje Havárie. Funkce je spouštěna z GIS na vyžádání. 


 GIS - poslat odpověď pro manipulace 


Funkce je volána při interaktivním naplnění manipulací podle podkladů z GIS (viz kapitola 5.2.6.19 Naplnit 
manipulace vymezením z GIS, str. 228, kapitola 5.2.6.19 Naplnit manipulace vymezením z GIS, str. 228 a 
kapitola 5.2.6.19 Naplnit manipulace vymezením z GIS, str. 228). V GIS jsou zakreslovány jednotlivé 
manipulace a jsou předávány do TIS - každým voláním funkce je předána informace o jedné provedené 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


227 / 465 


 


manipulaci (resp. TEID armatury, na které byla manipulace provedena). Jsou předávány pouze údaje o zavření 
armatur (typ manipulace = zavření). Po dokončení naplňování je ze strany GIS potřeba provolat funkci pro 
uzavření kontextu. Funkce je definována pouze pro třídu Havárie, ale zapisuje podle volání i manipulace k 
záznamům tříd Plán údržby (kapitola 4.3 Třída Plán údržby, str. 138) a Zákres (kapitola 2.32 Třída Zákres, str. 
58). Funkci je možné volat pouze prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 GIS - poslat odpověď pro NZV 


Funkce je volána při interaktivním zakládaní NZV podle podkladů z GIS. V GIS jsou dohledány plánovaná 
rozmístění NZV podle specifikace předané z TIS (viz kapitola 5.2.6.26 Vytvořit NZV z GIS, str. 228, GIS ID 
jsou předávány do TIS. Po dokončení naplňování je ze strany GIS potřeba provolat funkci pro uzavření 
kontextu. Funkci je možné volat pouze prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 GIS - poslat odpověď pro výluky 


Funkce je volána při interaktivním naplnění výluk zásobování podle podkladů z GIS. V GIS jsou dohledány 
jednotlivá odběrná místa podle specifikace předané z TIS (viz kapitola 5.2.6.29 Vytvořit výluky z GIS podle 
manipulací, str. 229, kapitola 5.2.6.30 Vytvořit výluky z GIS podle uzavř. pásem, str. 229, kapitola 5.2.6.29 
Vytvořit výluky z GIS podle manipulací, str. 229 a kapitola 5.2.6.30 Vytvořit výluky z GIS podle uzavř. pásem, 
str. 229) nebo výběrem oblasti s výlukou přímo v GIS (viz kapitola 5.2.6.28 Vytvořit výluky vymezením z GIS, 
str. 229 a kapitola 5.2.6.28 Vytvořit výluky vymezením z GIS, str. 229), čísla odběrných míst jsou předávány 
do TIS. Po dokončení naplňování je ze strany GIS potřeba provolat funkci pro uzavření kontextu. Funkci je 
možné volat pouze prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 GIS - poslat odpověď pro zákres 


Funkce aktualizuje údaje o zákresu havárie provedeném v GIS (atributy Zakreslena v GIS, souřadnice zákresu 
a vztah na Zasažené umístění). Funkce je volána jako odpověď na požadavek založení, změny nebo zrušení 
zákresu v GIS (viz kapitola 5.2.6.39 Založit zákres v GIS, str. 230, kapitola 5.2.6.21 Přesunout zákres v GIS, 
str. 228 a kapitola 5.2.6.23 Smazat zákres v GIS, str. 228). Funkci je možné volat pouze prostřednictvím 
webové služby IS HELIOS Green. 


 GIS - vygenerovat odkaz 


Funkce umožňuje vyvolat z klienta GIS spuštění klienta IS HELIOS Green a zobrazit formulář Havárie. Sestaví 
odkaz ve formě souboru, kterým lze záznam zobrazit v IS HELIOS Green a příponu odkazu, se kterou je klient 
IS HELIOS Green asociován. Funkci je možné volat pouze prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 Informovat UMČ 


 Kopírovat výluky 


Funkce nabídne seznam havárií, z vybrané havárie (vybraných havárií) překopíruje všechny výluky 
zásobování na aktuální záznam Havárie. 


 Lokalizovat manipulace v GIS 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu lokalizace a předá jí TEID Umístění jednotlivých armatur z propojených 
záznamů třídy Manipulace. Aplikace GIS vyhledá podle předaných identifikačních údajů odpovídající objekty 
GIS a lokalizuje je na mapě. 


 Lokalizovat v GIS podle adresy 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu lokalizace a předá jí údaje z navázané adresy (kódy) pro obec, část obce 
a ulici a GPS souřadnice. Aplikace GIS zobrazí mapu okolí uvedené adresy. Když bude vyplněna pouze 
adresa, lokalizuje se podle ní. Budou-li vyplněny GPS souřadnice, dává se přednost jim, ať je adresa vyplněna 
nebo ne. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


228 / 465 


 


 Lokalizovat v GIS podle zákresu 


Funkce spustí aplikaci GIS, a v ní funkcionalitu pro lokalizaci vybraného záznamu (vybraných záznamů) 
Havárie podle pozice zákresu. 


 Lokalizovat výluky v GIS 


Funkce zavolá aplikaci GIS v režimu lokalizace a předá jí seznam adres Odběrných míst z Výluk zásobování, 
navázaných na aktuální záznam Havárie. 


 Naplnit manipulace vymezením z GIS 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu výběru armatur pro manipulace. GIS postupně předává seznam TEID 
zavřených armatur, na základě kterých funkce zakládá nové záznamy třídy Manipulace (viz kapitola 5.21 Třída 
Manipulace, str. 291). 


 Nastavit zakázku na vztaž. záznamy 


Funkce na záznamy propojené s Havárií doplní vztah stejnou zakázku jako na Havárii; na které záznamy a do 
kterých vztahů se nastavuje ve třídě Konfigurace návazností. 


 Přesunout zákres v GIS 


Funkce spustí aplikaci GIS, a v ní funkcionalitu pro změnu pozice zákresu Havárie. Při ukončení funkce 
aktualizuje údaje o souřadnicích zákresu a zasaženém objektu údržby. 


 Smazat více výluk 


Funkce smaže výluky zásobování na základě výběru více záznamů z přehledu. V přehledu jsou zobrazeny 
pouze výluky zásobování, navázané na aktuální záznam Havárie. 


 Smazat zákres v GIS 


Funkce spustí aplikaci GIS, a v ní funkcionalitu pro zrušení zákresu Havárie. Při ukončení funkce aktualizuje 
příznak Zakreslena v GIS a smaže údaje o souřadnicích zákresu a zasaženém objektu údržby. 


 Vyhradit pro editaci 


Funkce vyhradí záznam pro editaci aktuálním uživatelem v případě, že záznam není vyhrazen jiným 
uživatelem. Funkce zapíše záznam o vyhrazení do třídy Evidence editace (viz kapitola 2.6 Třída Evidence 
editace, str. 24). Při spuštění funkce z přehledu nad jedním označeným záznamem je současně zobrazen 
formulář záznamu. Po dobu vyhrazení je záznam blokován, a není možné jej editovat jiným uživatelem. 


 Vytisknout šablonu s fotodokumentací 


Funkce vytiskne šablonu s fotodokumentací Havárie. Využívá nastavení třídy kapitola 2.28 Třída Šablona pro 
zákres, str. 52. 


 Vytvořit NZV z GIS 


Funkce zavolá aplikaci GIS v režimu lokalizace a předá jí seznam adres Odběrných míst z Výluk zásobování, 
navázaných na aktuální záznam Havárie. Následně je do TIS předán seznam plánovaných rozmístění NZV v 
zadané oblasti - na jejich základě funkce založí záznamy třídy NZV a vyplní v nich odpovídající údaje. 


 Vytvořit výluky pro více odběrných míst 


Parametry funkce: 


• typ výluky zásobování 


Po zadání parametrů zobrazí funkce dynamický seznam Odběrných míst. Pro vybrané záznamy funkce vytvoří 
záznamy třídy Výluka zásobování a prováže je se záznamem Havárie. V Globální konfiguraci TIS je atribut 
"Max.počet OM pro výluky", který definuje počet OM, nad které se funkce zeptá zdali opravdu generovat výluky 
pro takové množství OM. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


229 / 465 


 


 Vytvořit výluky vymezením z GIS 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu vymezení oblasti s výlukou zásobování. V aplikaci GIS uživatel ručně 
vymezí předpokládanou oblast s výlukou zásobování (plochu ohraničenou mnohoúhelníkem). Následně je do 
TIS předán seznam odběrných míst, umístěných v zadané oblasti - na jejich základě funkce založí záznamy 
třídy Výluka zásobování, a vyplní v nich odpovídající údaje. 


 Vytvořit výluky z GIS podle manipulací 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu vymezení oblasti s výlukou zásobování, a předá jí na vstupu seznam 
manipulací (TEID armatur) typu Zavřeno. Aplikace GIS na základě předaných dat vymezí předpokládanou 
oblast s výlukou zásobování (plochou ohraničenou mnohoúhelníkem), kterou je možné ještě ručně upravit. 
Následně je do TIS předán seznam odběrných míst, umístěných v zadané oblasti - na jejich základě funkce 
založí záznamy třídy Výluka zásobování, a vyplní v nich odpovídající údaje. 


 Vytvořit výluky z GIS podle uzavř. pásem 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu vymezení oblasti s výlukou zásobování, a předá jí na vstupu seznam 
uzavřených Tlakových pásem (TEID). Aplikace GIS na základě předaných dat vymezí předpokládanou oblast 
s výlukou zásobování (plochou ohraničenou mnohoúhelníkem), kterou je možné ještě ručně upravit. Následně 
je do TIS předán seznam odběrných míst, umístěných v zadané oblasti - na jejich základě funkce založí 
záznamy třídy Výluka zásobování, a vyplní v nich odpovídající údaje. 


 WEB - exportovat data 


Funkce exportuje data Havárií, Výluk zásobování a Náhradního zásobování v definované struktuře na 
webovou službu, definovanou v Globální konfiguraci (viz kapitola 2.1 Třída Globální konfigurace TIS, str. 11). 
Funkce pracuje snad označenými záznamy třídy Havárie. Obsah exportovaných dat je možné ovlivnit definicí 
šablon, zadávaných v parametrech funkce. Šablony musí být nadefinovány pro třídu Havárie, a musí v nich 
být povinně definovány sloupce typu řetězec s těmito alias názvy: 


• pro Havárie: 


o DISTRICT 


o LOCATION 


o STREET 


o  ESTIMATED_ENDING_DATE 


o ESTIMATED_BEGIN_DATE 


o ACCIDENT_TYPE 


• pro Vliv (výluky zásobování): 


o IMPACT_DESCRIPTION 


• pro NZV (náhradní zásobování): 


o TYPE 


o ADDRESS 


o INSTALLED 


o CONFIRMATION_DATE 


Funkce respektuje i filtry zadané na šablonách, tj. do výsledného exportu se zařadí pouze ty záznamy, které 
splňují podmínky filtrů (tj. zobrazí se v šabloně). 


 Zadat informaci na web 


Funkce slouží k vyplnění atributu "Informace k havárii na web", který je zaprotekován pro ruční editaci. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


230 / 465 


 


 Založit havárii z provozního objektu 


Funkce zobrazí přehled provozních objektů, pro vybraný provozní objekt založí novou havárii a doplní na ní 
hodnoty podle konfigurace návazností mezi provozním objektem a havárií1 . 


 Založit mimořádnou událost 


funkce pro vytvoření MU z Havárie a její naplnění přes konfiguraci návazností 


 Založit NZV z plánu rozmístění 


Funkce zobrazí záznamy třídy Plán rozmístění NZV (viz kapitola 5.8 Třída Plán rozmístění NZV, str. 257), na 
kterých se ulice nebo pomocná ulice v adrese shoduje s ulicí nebo pomocnou ulicí v některé z adres výluk 
zásobování, připojených k aktuálnímu záznamu havárie. Pro označené záznamy plánu rozmístění následně 
vytvoří nové záznamy třídy Náhradní zásobování (viz kapitola 5.7 Třída Náhradní zásobování, str. 252), a 
prováže je s aktuálním záznamem havárie. 


 Založit oznámení - Zvláštní SMS 


Funkce pro založení Oznámení typu Zvláštní SMS 


 Založit oznámení z workflow 


Parametry funkce: 


• workflow aktivita 


• dokument (číslo subjektu) 


• havárie (číslo subjektu) 


• vztah 


• poznámka 


Funkce založí záznam třídy Oznámení, a doplní do něj účastníky podle údajů zadané aktivity (včetně 
dynamických účastníků). Do textu oznámení zapíše text e-mailu aktivity (po provedení T-SQL scriptů). Jako 
hlavní dokument aktivity je při nahrazování T-SQL scriptů použit (v uvedeném pořadí podle toho, co je první 
zadáno): parametr dokument, parametr havárie nebo záznam havárie, nad kterým je funkce spuštěna. 
Parametr havárie je navázán do DV 1203362. Je-li zadán parametr Vztah, pak ještě dokument zadaný přes 
parametr Dokument je navázán do vztahu, uvedeného v parametru Vztah. 


 Založit zakázku 


Parametry funkce: 


• pořadač zakázek 


• nákladový okruh 


• obor činnosti 


Funkce založí zakázku do určeného pořadače, a nově vytvořenou zakázku naváže do statického vztahu na 
havárii. Funkce respektuje konfiguraci návazností, nákladový okruh a obor činnosti naplní podle zadaných 
parametrů. Po skončení funkce je zobrazen formulář nově vytvořené zakázky. 


 Založit zákres v GIS 


Funkce spustí aplikaci GIS, a v ní funkcionalitu pro zaznamenání zákresu Havárie. Při ukončení funkce 
aktualizuje příznak Zakreslena v GIS a doplní údaje o souřadnicích zákresu a zasaženém objektu údržby. 


 Založit zákres v GIS s vyhrazením 


Založení zákresu v GIS s vyhrazením 


                                                      
1 UPOZORNĚNÍ! Konfigurace návazností musí být typu "ze záložky", funkce simuluje založení Havárie ze 
záložky formuláře Provozního objektu. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


231 / 465 


 


 ZIS - poslat seznam zákrokových listů 


Parametry funkce: 


• reference hlášení 


• kód obce 


• kód části obce 


• kód ulice 


Funkce vrátí seznam havarijních zákroků z třídy Havárie. Je-li zadána reference hlášení, funkce vrací všechny 
havárie založené k tomuto hlášení. Je-li zadána adresa (pomocí kódů pro Obec, Část obce a Ulici), funkce 
vrací všechny havárie na uvedené adrese v aktuálním roce. Funkci je možné volat pouze prostřednictvím 
webové služby IS HELIOS Green. 


 Znovu odeslat JoinCp 


Uživatelská možnost znovuodeslání JoinCp. 


 Zobrazit adresu na mapě 


Zobrazí adresu navázanou na záznam Havárie na internetové mapě. Údaje o použitém URL se nastavují ve 
třídě Konfigurace internetu, klíči uiradr_mapa. Implicitně je nastaveno pro mapy Google 
(http://maps.google.com/maps?q=), ale může být použitý libovolný jiný mapový server (např. 
http://www.mapy.cz/?q=, http://mapy.tiscali.cz/?q= a další). Řetězec adresy, předávaný mapovému serveru, 
je nastavován SQL funkcí a může být upraven podle požadavků konkrétní společnosti a podmínek použití na 
příslušném mapovém serveru.  Když bude vyplněna pouze adresa, lokalizuje se podle ní. Jsou-li vyplněny 
GPS souřadnice, dává se přednost jim, ať je adresa vyplněna nebo ne.  


 Zobrazit plán rozmístění NZV 


Funkce zobrazí záznamy třídy Plán rozmístění NZV (viz kapitola 5.8 Třída Plán rozmístění NZV, str. 257), na 
kterých se ulice nebo pomocná ulice v adrese shoduje s ulicí nebo pomocnou ulicí v některé z adres výluk 
zásobování, připojených k aktuálnímu záznamu havárie. 


 Zrušit likvidaci havárie 


Funkce vymaže atributy a vztahy pro likvidaci havárie (v podstatě obsah záložky Likvidace na formuláři 
Havárie). Do poznámky k likvidací zapíše jméno uživatele, který spustil funkci. 


 Zrušit vyhrazení pro editaci 


Funkce zruší blokování záznamu pro editaci - smaže záznam o vyhrazení ve třídě Evidence editace (viz 
kapitola 2.6 Třída Evidence editace, str. 24). Spustil-li funkci jiný uživatel než ten, jehož vyhrazení má být 
ukončeno, funkce vyhrazení zruší pouze v případě, že původní uživatel má záznam vyhrazený delší dobu, než 
kolik je stanovená prodleva v Konfiguraci editace (viz kapitola 2.13 Třída Konfigurace editace, str. 30). 


 Třída Příkaz 


Třída slouží pro evidenci příkazů zákaznického útvaru na uzavření nebo obnovení dodávky vody odběratelům. 
Záznamy třídy budou replikovány mezi ZIS a TIS1 . 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201620 


Druh třídy Subjektová 


                                                      
1 Důležité upozornění! Rozhraní třídy na ZIS bude vyvinuto ve 2. etapě vývoje interface TIS-ZIS, termín dosud 
nebyl dohodnut s USYS, a.s. V souvislosti s vývojem 2. etapy interface TIS-ZIS může na třídě dojít ke změně 
struktury dat i aplikačního nastavení. Třídu do té doby nedoporučujeme používat. 



http://maps.google.com/maps?q=

http://www.mapy.cz/?q=

http://mapy.tiscali.cz/?q=





 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


232 / 465 


 


Číslo třídy 1201620 


Bitmapa  custom024! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_prikaz 


Dataokno hlavičky dw_tis_prikaz 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Činžovní dům cinzovni_dum varchar(1) 
Příznak, že nemovitost je činžovní dům; předává se zpět do 
ZIS; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Datum a čas datum_a_cas datetime Datum příkazu; ES: Datum_cas 


Datum a čas 
otevření 


datum_a_cas_otevreni datetime Datum a čas otevření; ES: Datum_cas 


Datum a čas 
převzetí 


datum_prevzeti datetime 
Datum a čas převzetí příkazu dispečinkem (založení 
navázaného Zákroku); ES: Datum_cas 


Datum a čas 
uzavření 


datum_a_cas_uzavreni datetime Datum a čas uzavření; ES: Datum_cas 


Datum a čas 
vrácení 


datum_a_cas_vraceni datetime 
Datum a čas vrácení příkazu (nesplněno); ES: 
Datum_cas 


Dlužná částka dluzna_castka money Výše dlužné částky, kvůli které má dojít k uzavření 


Důležitost 
odběratele 


dulezitost_odberatel varchar(max) Informace o důležitosti odběratele (tzv. hladiny ze ZIS) 


Důvod nesplnění duvod_nesplneni varchar(max) Důvod nesplnění příkazu 


Kontaktní osoba kontaktni_osoba varchar(max) Jméno a kontaktní údaje osoby, která je přítomna zákroku 


Na prodej na_prodej varchar(1) 
Příznak že nemovitost je na prodej; předává se zpět do 
ZIS; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Nedostupný uzávěr nedostupny_zaver varchar(1) 
Příznak, že uzávěr není dostupný; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Neobydlen neobydlen varchar(1) 
Příznak, že nemovitost je neobydlená; předává se zpět do 
ZIS; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Obydlen obydlen varchar(1) 
Příznak, že nemovitost je obydlená; předává se zpět do 
ZIS; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Označení příkazu v 
ZIS 


oznaceni_zis varchar(255) 
Pokud je příkaz založen v ZIS a interfacem přenesen do 
TIS, je v tomto atributu uložena identifikace příkazu ze ZIS.  


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


Provozovna provozovna varchar(1) 
Příznak, že nemovitost je provozovna; předává se zpět do 
ZIS; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Rodinný dům rodinny_dum varchar(1) 
Příznak, že nemovitost je rodinný dům; předává se zpět do 
ZIS; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Storno storno varchar(1) 
Označení stornovaného příkazu. Informace o stornování 
příkazu může přijít i ze ZIS.; ES: typ_ano_ne 


Zabezpečeno zabezpeceno varchar(1) 
Příznak, že uzavřený ventil je zabezpečen proti otevření; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


233 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Zábrany a DZ zabrany_a_dz varchar(1) 
Příznak, že v souvislosti s příkazem byly instalovány 
zábrany a/nebo dopravní značení; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Zadavatel ZIS zadavatel_zis varchar(255) Jméno uživatele ZIS, který pořídil záznam příkazu do ZIS 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1203671 S, 1:N Adresa Adresa příkazu 


Číslo odběru 1203673 S, 1:N Odběrné místo Odběrné místo, ke kterému je vydán příkaz 


Důvod nesplnění 1204717 S, 1:N Pomocné texty Důvod. kvůli kterému nebylo možné příkaz splnit 


Důvod zavření 1204875 S, 1:N Důvod zavření Důvod, kvůli kterému byl příkaz vydán 


Převzal 1203674 S, 1:N Uživatel Uživatel, který převzal příkaz 


Vydal 1203672 S, 1:N Zaměstnanec Zaměstnanec, který vydal příkaz 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havárie 1204884 S, 1:N Havárie Havárie založené z příkazu 


Sdílené poznámky 1204756 D, N:N 
Sdílená 
poznámka 


Cizí sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Vlastní poznámky 1204545 S, 1:N 
Sdílená 
poznámka 


Vlastní sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Zákroky 1203677 S, 1:N Zákrok Zákroky založené z příkazu 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


ZIS - založení 
příkazu 


1204792  


Funkce je určena pro volání ze ZIS k zakládání 
příkazů a požadavků příkazů.  Podrobnosti viz 
technická dokumentace interface TISxZIS - 
Příkazy.  


 


 ZIS - založení příkazu 


 Třída Plánovaná výluka 


Ve třídě Plánovaná výluka jsou evidovány záznamy plánovaných výluk a odstávek. Třída je položková, na 
hlavičce je evidován popis a vlastnosti výluky, na položkách je uveden harmonogram výluky. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202051 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_planovana_vyluka 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


234 / 465 


 


Číslo třídy 1202051 


Tabulka hlavičky lcs.tis_planovana_vyluka_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_planovana_vyluka_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_planovana_vyluka_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_planovana_vyluka_polozka_tab 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202188 


Tabulka konfigurace lcs.tis_planovana_vyluka_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_planovana_vyluka_config_form 


5.4.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Cesta k Seznamu 
OM do Excelu 


cesta_seznam_om_xls varchar(255) 
Viz popis funkce "kapitola 5.4.5.7 Seznam OM do Excelu, 
str. 241". 


Zvýraznění činnosti kalisek_job varchar(255) Definice kalíšku pro činnosti na položkách plánované výluky. 


Zvýraznění 
manipulace 


kalisek_manipulace varchar(255) 
Definice kalíšku pro manipulace na položkách plánované 
výluky. 


Zvýrazněný počet 
odběratelů (a více) 


min_pocet_odb int 
Číslo definující počet zasažených odběrných míst na 
plánované výluce, při kterém se barevně zvýrazní atribut 
Počet odb. s výlukou zásob na plánované výluce. 


5.4.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Činnost Otevřít 1206999 S, 1:N Job 
Vztah definující záznam třídy kapitola 4.1 Třída Job, str. 
128, který je navěšován do položkového vztahu Činnost, 
pokud je jedná o řádek manipulace typu Otevřít.  


Činnost Zavřít 1207000 S, 1:N Job 
Vztah definující záznam třídy kapitola 4.1 Třída Job, str. 
128, který je navěšován do položkového vztahu Činnost, 
pokud je jedná o řádek manipulace typu Zavřít. 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


ČS/VDJ cs_vdj varchar(1) 
Atribut definující zdali souvisí plánovaná výluka s chodem 
čerpací stanice nebo vodojemu.; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Datum otevření datum_otevreni datetime 


Datum a čas skutečného otevření při výluce; po zadání 
atributů Zavření a Otevření je na formuláři zobrazen výpočet 
dnů, hodin a minut trvání; atribut je zobrazen pouze na 
záznamu typu Plánovaná výluka 


Datum otevření 
plán 


datum_otevreni_predpok


lad datetime 


Datum a čas předpokládaného otevření při výluce; po 
zadání atributů Zavření plán a Otevření plán je na formuláři 
zobrazen výpočet dnů, hodin a minut trvání; atribut je 
zobrazen pouze pro typ záznamu = Plánovaná výluka 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


235 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum zavření datum_zavreni datetime 
Datum a čas skutečného uzavření při výluce; Po zadání 
atributů Zavření a Otevření je na formuláři zobrazen výpočet 
Dnů, hodin a minut trvání 


Datum zavření 
plán 


datum_zavreni_predpokl


ad datetime 


Datum a čas předpokládaného uzavření při výluce; po 
zadání atributů Zavření plán a Otevření plán je na formuláři 
zobrazen výpočet Dnů, hodin a minut trvání; zobrazen 
pouze pro pořadač s konfigurací Implicitní typ záznamu = 
Plánovaná výluka 


Distribuční 
opatření 


upresneni varchar(max) Upřesnění výluky 


DOCHLOROVÁNÍ 
v síti (mobilní) 


dochlorovani varchar(1) 
Atribut definující, zdali se bude v rámci plánované výluky 
provádět dochlorování.; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, 
Ano, Ne) 


Fakturace 
provozních 
nákladů 


fakturace_text varchar(max) Libovolný text 


Informovanost informovanost varchar(max) Popis způsobu informování o výluce 


Informovat ZIS informovat_zis varchar(1) 
Příznak, zda je o této plánované výluce potřeba informovat 
ZIS; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Místa pro odkalení 
vodovodu 


mista_odkaleni varchar(max) Textový atribut pro Místa pro odkalení vodovodu. 


Napojení nového 
vodovodu 


novy_vodovod varchar(1) 
Příznak, zda výluka je z důvodu napojení nového 
vodovodu; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Neodinstalované 
NZV 


neodinstalovane_nzv varchar(1) 


Příznak, zda k plánované výluce existují záznamy třídy 
Náhradní zásobování, které mají nastaven příznak 
Instalováno; needitovatelný počítaný atribut; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Objednávka objednavka_text varchar(max) libovolný  text 


Omezení / 
přerušení výkonu 
úpravny 


omezeni_vykonu varchar(1) 
Atribut definující, zdali při plánované výluce dojde k omezení 
nebo přerušení výkonu úpravny. ; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Počet odb. s 
výlukou zásob. 


pocet_odb_s_vylukou_za


sob int 
Počet odběratelů s výlukou zásobování; needitovatelný; 
napočítává se z připojených záznamů třídy Výluka 
zásobování 


Počet odb. s 
výlukou zásob. 
(omez) 


pocet_odb_omezeni int 
Počet výluk zásobování navázaných na plánovanou výluku, 
které nejsou typu přerušení dodávky vody (jen nízký tlak). 


Počet odb. s 
výlukou zásob. 
(přer) 


pocet_odb_preruseni int 
Počet výluk zásobování navázaných na plánovanou výluku, 
které jsou typu přerušení dodávky vody. 


Podmínky 
realizace 


podminky_realizace varchar(max) Podmínky, které musí být splněny pro realizaci výluky 


Podmínky 
realizace s 
hlediska BOZP 


podminky_realizace_boz


p varchar(max) 
Text Podmínky realizace plánované výluky z hlediska 
BOZP. 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


236 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Poznámka k 
připraveností 


poznamka_pripravenost varchar(max) Poznámka ke stavu připravenosti plánované výluky. 


Poznámka pro 
TISK 


poznamka_tisk varchar(max) Textová poznámka určená pro tiskovou šablonu. 


Prováděné práce popis varchar(max) Libovolný textový popis výluky 


Připravenost do pripravenost_do datetime 
Termín, do kterého je potřeba potvrdit připravenost 
plánované výluky. 


Úplné zprovoznění datum_do datetime Datum úplného zprovoznění po výluce 


Vliv na hlavní 
distrib. síť 


vliv_na_hlavni_distr_s


it varchar(1) 
Příznak, zda má výluka vliv na hlavní distribuční síť; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Vliv na zásobování vliv_na_zasobovani varchar(1) 
Příznak, zda má výluka vliv na zásobování ; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Vyjádření správce vyjadreni_spravce varchar(max) Popis prací 


Vymezení oblasti - 
významní 
odběratele 


vymezeni_v_text varchar(max) 
 Text vymezení oblasti s výlukou zásobování, plní se typicky 
tlačítkem Vyber, které spouští SQL funkci 
tis_oblast_vyluky_filtr_zaklad s parametrem zadaného typu.  


Vymezení oblasti s 
nízkým tlakem 


vymezeni_n_text varchar(max) 
 Text vymezení oblasti s výlukou zásobování, plní se typicky 
tlačítkem Vyber, které spouští SQL funkci 
tis_oblast_vyluky_filtr_zaklad s parametrem zadaného typu.  


Vymezení oblasti s 
výlukou 
zásobování 


vymezeni_text varchar(max) 
 Text vymezení oblasti s výlukou zásobování, plní se typicky 
tlačítkem Vyber, které spouští SQL funkci 
tis_oblast_vyluky_filtr_zaklad s parametrem zadaného typu.  


Způsob 
dochlorování 


zpusob_dochlorovani varchar(max) Popis prací 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum a čas datum_od datetime Datum a čas zahájení prací 


Popis popis varchar(max) Popis prací 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1206182 S, 1:N Adresa Adresa plánované výluky 


Cenová nabídka 1206191 D, 1:N 
Zákaznická 
objednávka 


Cenová nabídka na zajištění plánované výluky pro externí 
subjekt 


Dodavatel 1206168 S, 1:N Organizace Organizace, zajišťující realizaci prací na Plánované výluce 


EANy E.ON 1206185 D, N:N 
EAN odběrných 
míst E.ON 


EAN odběrných míst E.ON; používá se pro funkcionalitu 
importu odstávek E.ON (viz kapitola 4.3.6.3 Importovat 
odstávky E.ON, str. 152) 


Etapa stavby 1206193 S, 1:N Etapa stavby Etapa stavby, ke které se vztahuje výluka 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


237 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Externí dokumenty 1206171 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty (resp. odkazy na dokumenty), 
vztahující se k dané  Plánované výluce 


Informovanost 1206255 D, N:N Pomocné texty Vztah pro výběr hodnot stejnojmenného atributu 


Investor 1206189 S, 1:N Organizace Investor (stavebník) 


K havárii 1206169 S, 1:N Havárie Havárie, ke které byla založena plánovaná výluka 


Objednávky přijaté 1206175 D, N:N 
Univerzální 
objednávka 


Přijaté objednávky, na základě kterých se plánovaná 
výluka realizuje 


Objednávky 
vystavené 


1206174 D, N:N 
Univerzální 
objednávka 


Objednávky služeb (prací), vystavené v souvislosti s 
plánovanou výlukou, a to jak externí, tak interní (v rámci 
společnosti) 


Oblast s výlukou 
vodohospodář 


1207464 D, N:N Zaměstnanci 
Vztah pro evidenci vodohospodáře pro oblast s výlukou 
Plánované výluky. 


Oblast s výlukou 
vymezuje 


1206997 D, N:N Zaměstnanci 
Dynamický vztah definující osoby, které se starají o 
vymezení výluky zásobování.  


Odpovědná osoba 1206166 S, 1:N Uživatel 
Osoba (zaměstnanec), odpovědná za plánovanou výluku; 
povinný 


Odpovědné 
středisko 


1206167 S, 1:N Útvar Středisko, odpovědné za přípravu výluky; povinný 


Odstavené 
vodovody 


1206188 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Odstavené úseky vodovodu 


Popis k 
předvyplnění 


1206183 S, 1:N 
Popisy k 
předvyplnění 


Předpřipravený text k předvyplnění do popisu plánované 
výluky; výběr tlačítkem na formuláři 


Povodňový deník 1206186 D, 1:N Povodňový deník 
Záznam povodňového deníku, na základě kterého byla 
naplánována výluka 


Předcházející 
výluka 


1206172 D, N:N 
Plánovaná 
výluka 


Výluky, které musí být dokončeny, aby mohla být aktuální 
plánovaná výluka zahájena; systém návaznost 
automaticky nesleduje, dodržení návaznosti je možné 
hlídat prostřednictvím připraveného filtru 


Připravenost zajistí 1207073 S, 1:N Zaměstnanci 
Vztah na zaměstnance, který zodpovídá za připravenost 
plánované výluky v termínu.  


Rozdělovník 1206998 D, N:N 


Zaměstnanec, 
Kontaktní osoba, 
Distribuční 
seznam 


Dynamický vztah definující Distribuční seznamy, Kontaktní 
osoby nebo Zaměstnance, kteří jsou o Plánované výluce 
informováni. 


Rozdělovník DS 1207465 D, N:N 


Zaměstnanec, 
Kontaktní osoba, 
Distribuční 
seznam 


Plánovaná výluka, kam je příjemce DS zařazen. 


Smlouvy 1206173 D, N:N 
Evidenční list 
smlouvy 


Smlouvy, uzavřené v souvislosti s plánovanou výlukou 


Spolupracující 
útvary 


1206177 D, N:N Útvar Útvary, které spolupracují při realizaci plánované výluky 


Spolupracující 
zaměstnanci 


1206178 D, N:N Uživatel 
Zaměstnanci, kteří spolupracují při realizaci plánované 
výluky 


Stav 1206187 S, 1:N Stav záznamu Stav záznamu 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


238 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Stavba 1206192 S, 1:N Stavba Stavba, ke které se vztahuje výluka 


Stavební dozor 1206298 S, 1:N Kontakty TIS Vztah do třídy Kontakty TIS 


Z hlášení 1206170 S, 1:N Hlášení 
Hlášení, na základě kterého byla založena plánovaná 
výluka; needitovatelný 


Z výstrah 1206184 D, N:N Výstraha 
Výstrahy, na základě kterých byl záznam výluky založen; 
zobrazuje se na záložce formuláře 


Zakázka 1206176 D, 1:1 Zakázka Zakázka pro sledování nákladů plánované výluky 


Zásobování z 
ČS/VDJ 


1206190 S, 1:N Provozní objekt Provozní objekt, zajišťující zásobování 


Záznam-zleva 1206181 S, 1:1 
Plánovaná 
výluka 


Vazba záznamu "sám na sebe", umožňuje výběr ze 
seznamu plánovaných výluk ve filtrech nad přehledem 
třídy 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Činnost 1206194 S, 1:N Job 
Činnost popisující příslušnou etapu (krok) v 
harmonogramu plánované výluky 


Manipulace 1206432 S, 1:N Manipulace 


 Možnost navěsit na položku plánované výluky manipulaci. 
Při výběru jsou filtrovány jen manipulace, které jsou již k 
plánované výluce navěšeny.  Po navázání manipulace na 
položku je uživatel dotázán, zdali se jedná o otevření nebo 
uzavření manipulace a podle odpovědi doplní do 
položkového vztahu Činnost odpovídající job (jejich 
definice je v konfiguraci pořadače plánovaných výluk) a do 
položkového atributu Popis doplní Otevřít/Zavřít + popis 
manipulace.  


Odpovědná osoba 1206196 S, 1:N Kontakty TIS 
Osoba (zaměstnanec), odpovědná za etapu 
harmonogramu plánované výluky 


Odpovědný útvar 1206195 S, 1:N Útvar Útvar, odpovědný za příslušnou etapu harmonogramu 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havárie z plán. 
výluky 


1206197 S, 1:N Havárie Havárie založené z plánované výluky 


Hlášení prací 1203617 S, 1:N Hlášení prací Hlášené práce v souvislosti s akcí 


Hlášení-výluky pro 
NZV 


1203209 D, N:N Hlášení 
Hlášení, ke kterým bylo pořízeno NZV v souvislosti s 
plánovanou výlukou 


Kontroly vlastníka 1205407 D, N:N 
Kontrola 
vlastníka 


Kontroly vlastníka při realizaci plánu údržby; zobrazuje se 
na záložce formuláře 


Manipulace 1203349 D, 1:N Manipulace 
Manipulace v souvislosti s plánovanou výlukou; zobrazuje 
se na záložce formuláře 


Náhradní 
zásobování 


1203291 D, N:N 
Náhradní 
zásobování 


Náhradní zásobování vodou v souvislosti s plánovanou 
výlukou 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


239 / 465 


 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Následující výluka 1206172 D, N:N 
Plánovaná 
výluka 


Výluky, které mohou být zahájeny teprve po dokončení 
aktuální plánované akce; systém návaznost automaticky 
nesleduje, dodržení návaznosti je možné hlídat 
prostřednictvím připraveného filtru 


Oznámení 1203365 D, N:N Oznámení 
Oznámení, podaná v souvislosti s plánovanou 
akcí/výlukou; zobrazuje se na záložce formuláře 


Plány údržby 1206198 D, N:N Plán údržby Údržba naplánovaná v souvislosti s plánovanou výlukou 


Porady 1206180 D, N:N Porady Jednání k plánované výluce 


Proplachy 1206199 D, N:N Proplach Proplachy provedené v souvislosti s plánovanou výlukou 


Rozkopávky 1205023 D, N:N Rozkopávka Rozkopávky k plánované akci 


Sdílené poznámky 1204756 D, N:N 
Sdílená 
poznámka 


Cizí sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Vlastní poznámky 1204545 S, 1:N 
Sdílená 
poznámka 


Vlastní sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Výluky zásobování 1203354 S, 1:N 
Výluka 
zásobování 


Výluky zásobování v souvislosti s plánovanou výlukou 


Zabezpečení míst 1203372 D, N:N 
Zabezpečení 
místa 


Zabezpečení místa v souvislosti s plánovanou 
akcí/výlukou; zobrazuje se na záložce formuláře 


Záznam-zprava 1206181 S, 1:1 
Plánovaná 
výluka 


Vazba záznamu "sám na sebe", umožňuje výběr ze 
seznamu plánovaných výluk ve filtrech nad přehledem 
třídy 


 Šablony 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Plánovaná výluka - 
PVK 


1201346 Šablona Zápis o plánované výluce dle vzoru PVK  F 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Generovat úkoly 1203315  tis_ukol 
Generování kopie úkolů dle vzorového 
záznamu 


F + P 


GIS - poslat 
odpověď pro NZV 


1203362  structure5! Založení NZV podle výsledků předaných z GIS  


Importovat 
odstávky E.ON 


1203241  setvariable! Import odstávek z webového portálu E.ON P 


Lokalizovat 
manipulace v GIS 


1202118  tis_3_7_7_2 Lokalizace navázaných manipulací v GIS F 


Lokalizovat výluky 
v GIS 


1202174  tis_3_8_7_6 
Lokalizace výluk zásobování podle adres 
odběrných míst v GIS 


F 


Naplnit manipulace 
vymezením z GIS 


1202120  tis_3_7_7_1 Naplnění manipulací výběrem armatur v GIS F 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


240 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Seznam OM do 
Excelu 


1204024  executesql5! 


Funkce vytváří excelovský soubor se 
seznamem Odběrných míst (plánovaných výluk 
zásobování) Plánované výluky.  Cesta kam se 
soubor ukládá je v konfiguraci pořadače 
Plánovaných výluk v atributu "Cesta k 
Seznamu OM do Excelu".  Seznam sloupců 
výsledného excelu je dán napevno funkcí.     


 


Smazat více výluk 1202756  
Smazání výluk zásobování na základě výběru 
více záznamů z přehledu 


F 


Vytvořit NZV z GIS 1203360  tis_3_10 Založení NZV výběrem z GIS F 


Vytvořit výluky pro 
více odběrných 
míst 


1202061  tis_3_8_7_2 
Vytvoření výluk zásobování na základě výběru 
více záznamů z číselníku Odběrných míst 


F 


Vytvořit výluky 
vymezením z GIS 


1202135  tis_3_8_7_3 Předání výluk výběrem z GIS F 


Vytvořit výluky z 
GIS podle 
manipulací 


1202136  tis_3_8_7_4 
Předání výluk výběrem z GIS (podle 
manipulací) 


F 


Vytvořit výluky z 
GIS podle uzavř. 
pásem 


1202134  tis_3_8_7_5 
Předání výluk výběrem z GIS (podle tlakových 
pásem) 


F 


Vytvořit zakázku 1203240  tis_2_3_7_1 
Založení nové Zakázky a provázání s aktuálním 
záznamem Plánované výluky 


F 


Založit NZV z 
plánu rozmístění 


1203197  tis_zalozit_nzv 
Založení záznamů náhradního zásobování 
podle plánu rozmístění 


F + P 


Založit oznámení 1203708  tis_3_9 Založení nového Oznámení F + P 


Založit realizační 
havárii 


1203334  tis_3_2 Založit realizační havárii F + P 


Zobrazit plán 
rozmístění NZV 


1203195  tis_zob_plan_roz 
Zobrazení plánu rozmístění NZV pro 
plánovanou výluku 


F + P 


 Generovat úkoly 


Funkce souvisí s třídou "Úkol TIS" a vytváří „kopii“ stromu úkolů ze Vzorového záznamu, pokud již k záznamu 
úkoly neexistují. Všechny takto zkopírované úkoly nastaví do implicitního stavu, smaže texty a čas vyřešení. 
Dále má funkce parametr Datum začátku, od kterého se odvíjí výpočet datumů kopírovaných úkolů a to tak, 
že se zjistí rozdíl datumů z prvního kopírovaného úkolu a zadaného parametru Datum začátku, a tento rozdíl 
se přičítá k datumům nově generovaných úkolů.  


 GIS - poslat odpověď pro NZV 


Funkce je volána při interaktivním zakládaní NZV podle podkladů z GIS. V GIS jsou dohledány plánovaná 
rozmístění NZV podle specifikace předané z TIS (viz kapitola 5.2.6.26 Vytvořit NZV z GIS, str. 228, GIS ID 
jsou předávány do TIS. Po dokončení naplňování je ze strany GIS potřeba provolat funkci pro uzavření 
kontextu. Funkci je možné volat pouze prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 Importovat odstávky E.ON 


Parametry funkce: 


• dodavatel - vztah na dodavatele 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


241 / 465 


 


• odpovědné středisko - vztah na odpovědný útvar (povinný údaj) 


• odpovědná osoba - vztah na odpovědnou osobu (povinný údaj) 


• URL - URL portálu E.ON, ze kterého se mají stahovat data 


• jméno - přihlašovací jméno na portál E.ON 


• heslo - přihlašovací heslo na portál E.ON 


• kódování - kódová stránka použitá pro zápis dat 


Funkce naimportuje odstávky z určeného portálu E.ON. Importují se pouze odstávky, které mají v poli EAN 
vyplněný kód shodující se s některou z referencí záznamů v pořadači EAN kódů.  


 Lokalizovat manipulace v GIS 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu lokalizace a předá jí TEID Umístění jednotlivých armatur z propojených 
záznamů třídy Manipulace. Aplikace GIS vyhledá podle předaných identifikačních údajů odpovídající objekty 
GIS a lokalizuje je na mapě. 


 Lokalizovat výluky v GIS 


Funkce zavolá aplikaci GIS v režimu lokalizace a předá jí seznam adres Odběrných míst z Výluk zásobování, 
navázaných na aktuální záznam Plánované výluky. 


 Naplnit manipulace vymezením z GIS 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu výběru armatur pro manipulace. GIS postupně předává seznam TEID 
zavřených armatur, na základě kterých funkce zakládá nové záznamy třídy Manipulace (viz kapitola 5.21 Třída 
Manipulace, str. 291). 


 Seznam OM do Excelu 


Funkce vytváří excel se seznamem OM Plánované výluky. 


 Smazat více výluk 


Funkce smaže výluky zásobování na základě výběru více záznamů z přehledu. V přehledu jsou zobrazeny 
pouze výluky zásobování, navázané na aktuální záznam Plánované výluky. 


 Vytvořit NZV z GIS 


Funkce zavolá aplikaci GIS v režimu lokalizace a předá jí seznam adres Odběrných míst z Výluk zásobování, 
navázaných na aktuální záznam Plánované výluky. Následně je do TIS předán seznam plánovaných 
rozmístění NZV v zadané oblasti - na jejich základě funkce založí záznamy třídy NZV a vyplní v nich 
odpovídající údaje. 


 Vytvořit výluky pro více odběrných míst 


Parametry funkce: 


• typ výluky zásobování 


Po zadání parametrů zobrazí funkce dynamický seznam Odběrných míst. Pro vybrané záznamy funkce vytvoří 
záznamy třídy Výluka zásobování a prováže je se záznamem Plánované výluky. 


 Vytvořit výluky vymezením z GIS 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu vymezení oblasti s výlukou zásobování. V aplikaci GIS uživatel ručně 
vymezí předpokládanou oblast s výlukou zásobování (plochu ohraničenou mnohoúhelníkem). Následně je do 
TIS předán seznam odběrných míst, umístěných v zadané oblasti - na jejich základě funkce založí záznamy 
třídy Výluka zásobování, a vyplní v nich odpovídající údaje. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


242 / 465 


 


 Vytvořit výluky z GIS podle manipulací 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu vymezení oblasti s výlukou zásobování, a předá jí na vstupu seznam 
manipulací (TEID armatur) typu Zavřeno, navázaných na aktuální Plánovanou výluku. Aplikace GIS na základě 
předaných dat vymezí předpokládanou oblast s výlukou zásobování (plochou ohraničenou mnohoúhelníkem), 
kterou je možné ještě ručně upravit. Následně je do TIS předán seznam odběrných míst, umístěných v zadané 
oblasti - na jejich základě funkce založí záznamy třídy Výluka zásobování, a vyplní v nich odpovídající údaje. 


 Vytvořit výluky z GIS podle uzavř. pásem 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu vymezení oblasti s výlukou zásobování, a předá jí na vstupu seznam 
uzavřených Tlakových pásem (TEID) podle záznamů třídy Výluka zásobování s vyplněným vztahem na 
Tlakové pásmo, navázaných na aktuální záznam Plánované výluky. Aplikace GIS na základě předaných dat 
vymezí předpokládanou oblast s výlukou zásobování (plochou ohraničenou mnohoúhelníkem), kterou je 
možné ještě ručně upravit. Následně je do TIS předán seznam odběrných míst, umístěných v zadané oblasti 
- na jejich základě funkce založí záznamy třídy Výluka zásobování s vyplněným vztahem na Odběrné místo, 
a vyplní v nich odpovídající údaje. 


 Vytvořit zakázku 


Funkce vytvoří záznam třídy Zakázka (do určeného pořadače), a mezi založeným záznamem a záznamem 
Plánované výluky, pro který byla spuštěna, naváže vztah. Na nově vzniklém záznamu Zakázky funkce vyplní 
relevantní údaje podle nastavení v Konfiguraci návazností (viz kapitola 2.3 Třída Konfigurace návazností, str. 
20). 


 Založit NZV z plánu rozmístění 


Funkce zobrazí záznamy třídy Plán rozmístění NZV (viz kapitola 5.8 Třída Plán rozmístění NZV, str. 257), na 
kterých se ulice nebo pomocná ulice v adrese shoduje s ulicí nebo pomocnou ulicí v některé z adres výluk 
zásobování, připojených k aktuálnímu záznamu plánované výluky. Pro označené záznamy plánu rozmístění 
následně vytvoří nové záznamy třídy Náhradní zásobování (viz kapitola 5.7 Třída Náhradní zásobování, str. 
252), a prováže je s aktuálním záznamem plánované výluky. 


 Založit oznámení 


Funkce "Založit oznámení" nad třídou Plánovaná výluka vytváří Oznámení dle DV Rozdělovník na Plánované 
výluce. Funkce do DV na distribuční seznam oznámení navazuje všechny distribuční seznamy z DV 
rozdělovník. Ostatní záznamy z DV rozdělovník funkce zapisuje do příjemců na položkách oznámení s typem 
E (email). 


 Založit realizační havárii 


Funkce zakládá z Plánované výluky Havárii s vybranou kategorií a naváže k havárii NZV, Plánované výluky 
zásobování a Manipulace, které byly navázané na plánované výluce. Ostatní vazby je možné navázat přes 
Konfiguraci návazností. 


 Zobrazit plán rozmístění NZV 


Funkce zobrazí záznamy třídy Plán rozmístění NZV (viz kapitola 5.8 Třída Plán rozmístění NZV, str. 257), na 
kterých se ulice nebo pomocná ulice v adrese shoduje s ulicí nebo pomocnou ulicí v některé z adres výluk 
zásobování, připojených k aktuálnímu záznamu plánované výluky. 


 Třída Zákrok 


V záznamech třídy jsou evidovány jednotlivé zákroky zákrokové služby. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201530 


Druh třídy Subjektová 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


243 / 465 


 


Číslo třídy 1201530 


Bitmapa  tis_3_3 


Tabulka hlavičky lcs.tis_zakrok 


Dataokno hlavičky dw_tis_zakrok_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201567 


Tabulka konfigurace lcs.tis_zakrok_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_zakrok_config_form 


5.5.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Editovat datum 
zákroku 


edit_datum_zakroku varchar(1) 


Příznak, zda je možné na záznamech editovat datum vzniku 
zákroku; je-li nastaven na Ne, datum vzniku je odvozeno od 
datumu založení záznamu; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Používat směny pouzivat_smeny varchar(1) 
Příznak, zda zakládání zákroků v pořadači musí předcházet 
založení směny; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 


5.5.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Filtr vedoucí 
směny 


1203806 S, 1:N Filtry 


Vztah na filtr, který se uplatní při navazování vztahu 
Vedoucí směny v parametrickém okně funkce pro 
zahájení směny (viz kapitola 5.5.7.5 Zahájit směnu, str. 
249) 


Směna 1203331 S, 1:N Směna 


Vztah na aktuální směnu; je vyplňován funkcí (viz kapitola 
5.5.7.5 Zahájit směnu, str. 249); je-li nastaven příznak 
Používat směny a vztah na směnu není vyplněn, není 
možné v pořadači zakládat nové záznamy 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum a čas 
pokynu 


vyjezd_datum_a_cas_pok


ynu datetime Datum a čas přijetí pokynu k výjezdu; ES: Datum_cas 


Datum a čas 
příjezdu 


vyjezd_datum_a_cas_pri


jezdu datetime 
Datum a čas příjezdu na místo zákroku (zahájení zákroku); 
ES: Datum_cas 


Datum a čas 
ukončení 


vyjezd_datum_a_cas_uko


nceni datetime 
Datum a čas ukončení výjezdu; needitovatelný; ES: 
Datum_cas 


Datum a čas 
výjezdu 


vyjezd_datum_a_cas_vyj


ezdu datetime Datum a čas výjezdu; ES: Datum_cas 


Datum a čas 
založení 


datum_a_cas_zalozeni datetime 
Datum a čas založení záznamu; needitovatelný; ES: 
Datum_cas 


Datum kontroly 
výkopu 


vykop_kdy datetime Datum kontroly výkopu 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


244 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Druh zákroku druh_zakroku varchar(50) 


Druh zákroku; needitovatelný počítaný atribut, sestavený 
jako zkratka podle nastavení příznaků Řad, Přípojka, 
Ostatní a vztahu na Typ zákroku; je uložen pro rychlejší 
vyhledávání v šablonách a filtrech 


Druh zákroku slovy druh_zakroku_slovy varchar(50) 


Druh zákroku slovy; needitovatelný počítaný atribut, 
sestavený jako text podle nastavení příznaků Řad, Přípojka, 
Ostatní a vztahu na Typ zákroku; je uložen pro rychlejší 
vyhledávání v šablonách a filtrech 


Havarijní služba havarijni_sluzba varchar(1) 


Příznak, zda Zákrok řeší havarijní služba; needitovatelný 
počítaný atribut; vyplňuje se automaticky, pokud je k 
Zákroku vztažen záznam třídy Havarijní služba; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Informovat ZIS informovat_zis varchar(1) 
Příznak, zda je o tomto zákroku potřeba informovat ZIS; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Kontakt kontakt varchar(max) Telefonní číslo nebo e-mail, spojení na osobu oznamovatele 


Kvalita kvalita varchar(1) 
Příznak, zda jde o zákrok v souvislosti s kvalitou vody; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Nahlásil nahlasil varchar(max) Jméno osoby (oznamovatele), od které bylo přijato hlášení 


Neměřená voda vyjezd_nemerena_voda varchar(1) 
Příznak, zda uniká voda před vodoměrem z poškozeného 
zařízení, které není v majetku; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Ostatní vyjezd_ostatni varchar(1) 
Příznak, zda se zákrok provádí na jiném objektu; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Ostatní – popis vyjezd_ostatni_popis varchar(max) Popis objektu; ES: multilline_text 


Popis akce vyjezd_popis_akce varchar(max) Popis akce provedené při výjezdu 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


Poznámka vyjezd_poznamka varchar(max) 
Textová poznámka k výjezdu; ES: 
multilline_poznamka 


Přípojka vyjezd_pripojka varchar(1) 
Příznak, zda se zákrok provádí na přípojce; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Přípojka – popis vyjezd_pripojka_popis varchar(max) Popis přípojky; ES: multilline_text 


Řad vyjezd_rad varchar(1) 
Příznak, zda se zákrok provádí na řadu; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Řad – popis vyjezd_rad_popis varchar(max) Popis řadu; ES: multilline_text 


Stav výjezdu vyjezd_stav_vyjezdu varchar(1) 


Stav výjezdu; needitovatelný, aktualizuje se pomocí 
aplikačních nastavení a funkcí Zahájit směnu; ES: 
tis_stav_vyjezdu (Neukončen, Převeden, 


Ukončen) 


Ukončeno vyjezd_ukonceno varchar(1) 


Příznak, zda byl výjezd ukončen; při nastavení příznaku na 
Ano se automaticky aktualizuje Stav výjezdu na Ukončen a 
Datum a čas ukončení podle aktuálního systémového data; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Únik vody unik_vody varchar(1) 
Příznak, zda jde o zákrok v souvislosti s únikem vody; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Upřesnění upresneni varchar(max) Upřesnění zákroku 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


245 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Zavřeno zavreno varchar(1) 
Příznak, zda je uzavřená/otevřená voda; needitovatelný 
počítaný atribut, aktualizuje se automaticky dle posledního 
výjezdu; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Zavřeno vyjezd_zavreno varchar(1) 
Příznak, zda je uzavřená/otevřená voda; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Způsob platby vyjezd_zpusob_platby varchar(1) 
Způsob platby za výjezd; ES: tis_zpusob_platby 
(Neplaceno, Fakturou, V hotovosti) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1203323 S, 1:N Adresa Adresa zákroku 


Akt. výjezd 1204684 S, 1:N Výjezd Aktuální výjezd k zákroku 


Cena 1204676 S, 1:N Ceník zákroků Cena výjezdu 


DN 1204680 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Průměr řadu 


DN přípojka 1204735 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Průměr přípojky 


Dokumenty 1203327 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty, připojené k záznamu zákroku 


Důvod nezavření 1204683 S, 1:N 
Důvod 
neuzavření vody 


Důvod nezavření vody při výjezdu 


K haváriím 1203326 D, N:N Havárie Havárie, ke kterým byl zákrok založen 


Katastrální území 1203324 S, 1:N Katastrální území Katastrální území zákroku 


Kategorie výjezdu 1204674 S, 1:N 
Kategorie 
výjezdu 


Kategorie výjezdu 


Objednávky KD 1206746 D, N:N Objednávka KD Objednávky KD související se zákrokem 


Objekty údržby 1204682 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Objekty údržby na kterých je prováděn zákrok 


Popis k 
předvyplnění 


1203325 S, 1:N 
, Popisy k 
předvyplnění 


Předpřipravený text k předvyplnění do popisu zákroku 


Povodňový deník 1205683 D, 1:N Povodňový deník 
Záznam povodňového deníku na základě kterého vznikl 
zákrok 


Povrch 1205186 S, 1:N Povrch Povrch při zákroku 


Provozní objekt 1206052 D, 1:N Provozní objekt Provozní objekt, na kterém se provádí zákrok 


Příkaz - 
Požadavek 


1209501 S, 1:N 
Příkaz - 
Požadavek 


Vztah na Příkaz, který se zákrokem souvisí. 


Řidič 1204678 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec - řidič, který řídil při výjezdu 


Směna 1204677 S, 1:N Směna 
Směna, při které byl výjezd proveden; needitovatelný, plní 
se dle konfigurace pořadače 


Smlouva 1204679 D, 1:N Smlouva Smlouva, na základě které je poskytován výjezd 


Typ zákroku 1204673 S, 1:N Typ zákroku Typ zákroku 


Umístění 1204681 D, N:N Umístění Umístění na kterých je prováděn zákrok 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


246 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Útvar 1203320 S, 1:N Útvar Útvar, který provádí zákrok 


Vozidlo 1204675 S, 1:N 
Dopravní 
prostředek 


Vozidlo, které uskutečnilo výjezd 


Výkop zkontroloval 1206981 S, 1:N Zaměstnanci 
Vztah pro navázání zaměstnance, který výkop 
zkontroloval 


Výstrahy 1205517 D, N:N Výstraha Výstrahy na základě kterých vznikl zákrok 


Z hlášení 1203321 S, 1:N Hlášení 
Hlášení, ze kterého byl zákrok založen; needitovatelný, 
plní se při založení záznamu ze záložky třídy Hlášení 


Z příkazu 1203677 S, 1:N Příkaz 
Příkaz, ze kterého byl zákrok založen; needitovatelný, plní 
se při založení záznamu ze záložky třídy Příkaz 


Zakázka 1203319 S, 1:N Zakázka 
Zakázka, na které jsou sledovány náklady na provedení 
zákroku 


Založil 1203318 S, 1:N Uživatel 
Uživatel, který založil záznam Zákroku; needitovatelný, 
doplní se automaticky podle uživatele, který založil 
záznam 


Založil hlášení 1203322 S, 1:N Uživatel 
Zaměstnanec, který založil hlášení; Naplnění je potřeba 
nadefinovat v konfiguraci návazností 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havárie ze zákroku 1203149 S, 1:N Havárie Havárie, založené ze zákroku 


Havarijní služby 1203957 D, N:N Havarijní služba 
Havarijní služby, které řeší zákrok; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Hlášení prací 1203617 S, 1:N Hlášení prací Hlášené práce v souvislosti s akcí 


Manipulace 1203347 D, N:N Manipulace 
Manipulace, provedené v souvislosti se zákrokem; 
zobrazuje se na záložce formuláře 


Měření 1205904 S, 1:N Měření Měření, založená ze zákroku 


NZV - instalace 1203302 D, 1:N 
Náhradní 
zásobování 


Náhradní zásobování, která byla nainstalována zákrokem 


NZV - odinstalace 1203303 D, 1:N 
Náhradní 
zásobování 


Náhradní zásobování, která byla odinstalována zákrokem 


Oznámení 1203363 D, N:N Oznámení 
Oznámení, podaná v souvislosti se zákrokem; zobrazuje 
se na záložce formuláře 


Proplachy 1203612 D, N:N Proplach 
Proplachy, provedené v souvislosti se zákrokem; 
zobrazuje se na záložce formuláře 


Sdílené poznámky 1204756 D, N:N 
Sdílená 
poznámka 


Cizí sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Vlastní poznámky 1204545 S, 1:N 
Sdílená 
poznámka 


Vlastní sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Výjezdy 1203332 S, 1:N Výjezd Výjezdy uskutečněné v souvislosti se zákrokem 


Zabezpečení míst 1203371 D, N:N 
Zabezpečení 
místa 


Požadavky na zabezpečení místa zákroku (zábrany, 
dopravní značení, posyp, odtah atd.); zobrazuje se na 
záložce formuláře 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


247 / 465 


 


 Aplikační nastavení 


• Dokud není v konfiguraci pořadače uložen údaj o aktuální Směně nebo nastaven příznak Nepoužívat 
směny, není možné v pořadači zakládat nové záznamy 


• Vztahy Umístění a Objekty údržby jsou synchronizovány tak, že změna jednoho vyvolá automatickou 
změnu druhého vztahu podle navázaného záznamu; do těchto vztahů nelze navázat Kartu objektu 
údržby, která není provázána na Umístění, a ani Umístění, které nemá navázánu Kartu objektu údržby 


• Při založení záznamu se vyplní datum a čas založení záznamu podle aktuálního systémového data, a 
vztah na uživatele, který založil záznam Zákroku 


• Při uložení záznamu se kontroluje, zda záznam odpovídá filtru pro Odeslání ZIS v Globální konfiguraci 
(viz kapitola 2.1 Třída Globální konfigurace TIS, str. 11) - v takovém případě je do ZIS bufferu zapsána 
událost UpdateTask a záznam je odeslán do ZIS 


• Při uložení záznamu se kontroluje, zda záznam odpovídá filtru pro Ukončení hlášení ZIS v Globální 
konfiguraci (viz kapitola 2.1 Třída Globální konfigurace TIS, str. 11) - v takovém případě je navázané 
hlášení ukončeno (je na něm nastaven příznak Vyřešeno a Datum a čas vyřešení, popř. je doplněn 
Popis řešení) 


• Při otevření pořadače třídy se do názvu pořadače propíše aktuální směna 


 Šablony 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Historie změn 1200952 Historie změn záznamů zákroku a výjezdů  F 


Kniha výjezdů 1200938 Přehled Výjezdů zákrokové služby  P 


Záznam o zákroku 1200955 Formulář Záznam o zákroku  F 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Lokalizovat 
manipulace v GIS 


1202117  tis_3_7_7_2 Lokalizace navázaných manipulací v GIS F 


Lokalizovat v GIS 
podle adresy 


1202056  tis_3_3_7_5 Lokalizace místa zákroku v GIS podle adresy F 


Naplnit manipulace 
vymezením z GIS 


1202119  tis_3_7_7_1 Naplnění manipulací výběrem armatur v GIS F 


Vyhradit pro editaci 1202052  tis_3_2_7_1 
Vyhrazení záznamu pro editaci aktuálním 
uživatelem 


F + P 


Zahájit směnu 1202055  tis_3_3_7_4 
Založení nové Směny a převod nedokončených 
výjezdů 


P 


Založit NZV-
Hydrantový 
nástavec 


1204599  tis_3_1_7_3 


Formulářová funkce "Založit NZV-Hydrantový 
nástavec", pro založení NZV typu Hydrantový 
nástavec k vybrané Havárii.   Funkce po 
spuštění dostane k výběru Havárii, tedy přehled 
nezlikvidovaných (není vyplněn datum a čas 
likvidaceú  a vody se týkajících havárií (Typ 
vodovod dle konfigurace havárie).  Funkce na 
NZV vyplní: a) Kdo požadavek = založil ze 
zákroku b) Komu požadavek = řidič ze zákroku 
c) Čas požadavku = Datum a čas založení 
zákroku d) Kdo potvrzení = řidič ze zákroku e) 
Komu potvrzení = založil ze zákroku f) Čas 


F + P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


248 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


potvrzení = Datum a čas ukončení zákroku g) 
Instalováno = ANO h) Adresa = kopie Adresy 
ze zákroku  Dále funkce vyplní dynamické 
vztahy 1203326 (K haváriím na zákroku) a 
1203302 (NZV - instalace na zákroku).      


Založit oznámení - 
Zvláštní SMS 


1203849  tis_zvl_sms 


Funkce založí nové související oznámení s 
předmětem Zvláštní SMS. Parametry funkce: 
PAR1 SV Distribuční seznam (předplňován 
implicitními parametry)  PAR2 Vznik 
(předplnění aktuálního času) PAR3 Místo 
(předplnění z názvu adresy) PAR4 Popis (není 
nijak předplňován, je ale povinný stejně jako 
ostatní parametry)  Předmět oznámení = 
"Zvláštní SMS" Text oznámení = 
"MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST! Vznik: PAR2, Místo: 
PAR3, Popis: PAR4. XXX" Položky oznámení 
dle zadaného DS   XXX je jméno a příjmení 
aktuálně přihlášeného uživatele, v následujícím 
tvaru:  Příjmení Jméno, Centrální dispečink, 
Název organizace vlastní  


F + P 


Založit zákrok z 
provozního objektu 


1203185  tis_1_11_6 Založení zákroku z provozního objektu P 


Zkontrolovat výkop 1203566  tis_vykop 


 Funkce plní zaprotekovaný atribut Datum 
kontroly výkopu a statický vztah Výkop 
zkontroloval na aktuálním záznamu kapitola 5.5 
Třída Zákrok, str. 242. V PVK vytvořeno 
integritní omezení, které nedovolí uložit záznam 
Zákroku s útvarem 261300 a názvem 
„Vysazení odboček“, který má výjezd dokud 
není provedená kontrola výkopu.  


F + P 


Zrušit vyhrazení 
pro editaci 


1202053  tis_3_2_7_2 Zrušení vyhrazení pro editaci F + P 


 Lokalizovat manipulace v GIS 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu lokalizace a předá jí TEID Umístění jednotlivých armatur z propojených 
záznamů třídy Manipulace. Aplikace GIS vyhledá podle předaných identifikačních údajů odpovídající objekty 
GIS a lokalizuje je na mapě. 


 Lokalizovat v GIS podle adresy 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu lokalizace a předá jí údaje z navázané adresy (kódy) pro obec, část obce 
a ulici. Aplikace GIS zobrazí mapu okolí uvedené adresy. 


 Naplnit manipulace vymezením z GIS 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu výběru armatur pro manipulace. GIS postupně předává seznam TEID 
zavřených armatur, na základě kterých funkce zakládá nové záznamy třídy Manipulace (viz kapitola 5.21 Třída 
Manipulace, str. 291). 


 Vyhradit pro editaci 


Funkce vyhradí záznam pro editaci aktuálním uživatelem v případě, že záznam není vyhrazen jiným 
uživatelem. Funkce zapíše záznam o vyhrazení do třídy Evidence editace (viz kapitola 2.6 Třída Evidence 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


249 / 465 


 


editace, str. 24). Při spuštění funkce z přehledu nad jedním označeným záznamem je současně zobrazen 
formulář záznamu. Po dobu vyhrazení je záznam blokován, a není možné jej editovat jiným uživatelem. 


 Zahájit směnu 


Funkce vytvoří nový záznam třídy Směna (viz kapitola 5.23 Třída Směna, str. 293) a vyplní jej údaji zadanými 
jako parametry funkce. Zároveň prohledá všechny záznamy v aktuálním pořadači (ve kterém byla funkce 
spuštěna), a pokud je k nim navázán Výjezd ve stavu Neukončen, nastaví na tomto záznamu stav Převeden, 
a založí nový záznam třídy Výjezd (kopií), na novém záznamu nastaví stav Neukončen a vztah na nově 
vytvořenou směnu. 


 Založit NZV-Hydrantový nástavec 


Formulářová funkce "Založit NZV-Hydrantový nástavec", pro založení NZV typu Hydrantový nástavec k 
vybrané Havárii. 


 Založit oznámení - Zvláštní SMS 


Funkce pro založení Oznámení typu Zvláštní SMS 


 Založit zákrok z provozního objektu 


Funkce zobrazí přehled provozních objektů, pro vybraný provozní objekt založí nový zákrok a doplní na něj 
hodnoty podle konfigurace návazností mezi provozním objektem a zákrokem1 . 


 Zkontrolovat výkop 


 Funkce plní zaprotekovaný atribut Datum kontroly výkopu a statický vztah Výkop zkontroloval na aktuálním 
záznamu kapitola 5.5 Třída Zákrok, str. 242. V PVK vytvořeno integritní omezení, které nedovolí uložit záznam 
Zákroku s útvarem 261300 a názvem „Vysazení odboček“, který má výjezd dokud není provedená kontrola 
výkopu.  


 Zrušit vyhrazení pro editaci 


Funkce zruší blokování záznamu pro editaci - smaže záznam o vyhrazení ve třídě Evidence editace (viz 
kapitola 2.6 Třída Evidence editace, str. 24). Spustil-li funkci jiný uživatel než ten, jehož vyhrazení má být 
ukončeno, funkce vyhrazení zruší pouze v případě, že původní uživatel má záznam vyhrazený delší dobu, než 
kolik je stanovená prodleva v Konfiguraci editace (viz kapitola 2.13 Třída Konfigurace editace, str. 30). 


 Třída Výjezd 


V záznamech třídy jsou evidovány jednotlivé výjezdy v souvislosti se zákrokem. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201568 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_3_4 


Tabulka hlavičky lcs.tis_vyjezd 


Dataokno hlavičky dw_tis_vyjezd_form 


                                                      
1 UPOZORNĚNÍ! Konfigurace návazností musí být typu "ze záložky", funkce simuluje založení Zákroku ze 
záložky formuláře Provozního objektu. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


250 / 465 


 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum a čas 
pokynu 


datum_a_cas_pokynu datetime Datum a čas přijetí pokynu k výjezdu; ES: Datum_cas 


Datum a čas 
příjezdu 


datum_a_cas_prijezdu datetime 
Datum a čas příjezdu na místo zákroku (zahájení zákroku); 
ES: Datum_cas 


Datum a čas 
ukončení 


datum_a_cas_ukonceni datetime 
Datum a čas ukončení výjezdu; needitovatelný; ES: 
Datum_cas 


Datum a čas 
výjezdu 


datum_a_cas_vyjezdu datetime Datum a čas výjezdu; ES: Datum_cas 


Datum poslední 
změny 


datum_posledni_zmeny datetime 
Datum poslední změny záznamu; needitovatelný, vyplní se 
automaticky při změně záznamu; ES: Datum_cas 


Datum vzniku datum_vzniku datetime Datum založení záznamu; ES: Datum_cas 


Neměřená voda nemerena_voda varchar(1) 
Příznak, zda uniká voda před vodoměrem z poškozeného 
zařízení, které není v majetku; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Ostatni ostatni varchar(1) 
Příznak, zda se zákrok provádí na jiném objektu; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Ostatní – popis ostatni_popis varchar(max) Popis objektu; ES: multilline_text 


Popis akce popis_akce varchar(max) Popis akce provedené při výjezdu 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


Přípojka pripojka varchar(1) 
Příznak, zda se zákrok provádí na přípojce; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Přípojka – popis pripojka_popis varchar(max) Popis přípojky; ES: multilline_text 


Řad rad varchar(1) 
Příznak, zda se zákrok provádí na řadu; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Řad – popis rad_popis varchar(max) Popis řadu; ES: multilline_text 


Stav výjezdu stav_vyjezdu varchar(1) 


Stav výjezdu; needitovatelný, aktualizuje se pomocí 
aplikačních nastavení a funkcí Zahájit směnu; ES: 
tis_stav_vyjezdu (Neukončen, Převeden, 


Ukončen) 


Ukončeno ukonceno varchar(1) 


Příznak, zda byl výjezd ukončen; při nastavení příznaku na 
Ano se automaticky aktualizuje Stav výjezdu na Ukončen a 
Datum a čas ukončení podle aktuálního systémového data; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Zavřeno zavreno varchar(1) 
Příznak, zda je uzavřená/otevřená voda; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Způsob platby zpusob_platby varchar(1) 
Způsob platby za výjezd; ES: tis_zpusob_platby 
(Neplaceno, Fakturou, V hotovosti) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Cena 1203642 S, 1:N Ceník zákroků Cena výjezdu 


DN 1203339 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Průměr řadu 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


251 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


DN přípojka 1204736 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Průměr přípojky 


Důvod nezavření 1203346 S, 1:N 
Důvod 
neuzavření vody, 
Důvod zavření 


Důvod, proč nebyla při výjezdu uzavřena voda 


Kategorie výjezdu 1203341 S, 1:N 
Kategorie 
výjezdu 


Kategorie výjezdu 


Objekty údržby 1203345 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Objekty údržby, dotčené zákrokem 


Povrch 1205185 S, 1:N Povrch Povrch při výjezdu 


Řidič 1203334 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec - řidič, který řídil při výjezdu 


Směna 1203333 S, 1:N Směna 
Směna, při které byl výjezd proveden; needitovatelný, plní 
se dle konfigurace pořadače 


Smlouva 1203338 D, 1:N Smlouva Smlouva, na základě které je poskytován výjezd 


Typ zákroku 1203340 S, 1:N Typ zákroku Typ zákroku 


Umístění 1203344 D, N:N Umístění Umístění, dotčené zákrokem 


Vozidlo 1203342 S, 1:N 
Dopravní 
prostředek 


Vozidlo, které uskutečnilo výjezd 


Zákrok 1203332 S, 1:N Zákrok 
Zákrok, ke kterému byl výjezd uskutečněn; needitovatelný, 
doplňuje se automaticky při založení záznamu ze záložky 
formuláře třídy Zákrok 


Založil 1203343 S, 1:N Uživatel Uživatel, který založil záznam 


Změnil 1203572 S, 1:N Uživatel Uživatel, který změnil záznam 


 Aplikační nastavení 


• Záznamy třídy mají smysl pouze v souvislosti se Zákrokem a jsou zakládány a editovány výhradně přes 
formulář třídy Zákrok. Ve formuláři třídy Výjezd lze data pouze prohlížet 


• Při založení záznamu se vyplní vztah na uživatele, který založil záznam Výjezdu 


• Při založení záznamu se automaticky doplní vztah na aktuální směnu podle konfigurace pořadače 
Zákroku, ke kterému je záznam zakládán - tento vztah nelze uživatelsky změnit 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


ZIS - poslat 
seznam výjezdů 


1202112  structure5! 
Odeslání údajů o vybraných Výjezdech do ZIS 
(na požadavek ZIS) 


 


 ZIS - poslat seznam výjezdů 


Parametry funkce: 


• reference hlášení 


• datum od 


• datum do 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


252 / 465 


 


Funkce vrátí seznam výjezdů. Je-li zadána reference hlášení, funkce vrací všechny výjezdy pro Zákroky 
založené k tomuto hlášení. Je-li zadán rozsah datumů, funkce vrací všechny výjezdy pro Zákroky v uvedeném 
období. Funkci je možné volat pouze prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 Třída Náhradní zásobování 


Záznamy třídy slouží pro evidenci požadavků na náhradní zásobování vodou (NZV) v průběhu trvání havárie 
nebo po dobu plánované výluky, ale je možné založit záznam náhradního zásobování vodou i bez vazby na 
havárii nebo výluku (např. na základě externí objednávky). V položkách třídy jsou evidovány požadavky na 
doplnění (pro NZV typu Voznice/Cisterna) nebo místa stání rozvozu (pro NZV typu Rozvoz). Zobrazení 
správných údajů položek podle typu rozvozu se řídí aplikačním nastavením. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201564 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_3_10 


Tabulka hlavičky lcs.tis_nahr_zasob_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_nahr_zasob_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_nahr_zasob_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_nahr_zasob_polozka_tab 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201826 


Tabulka konfigurace lcs.tis_nahr_zasob_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_nahr_zasob_config_form 


5.7.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Interval párování interval_parovani int viz popis k funkci Doplnit akt. rozmístění nad NZV 


Povolit adresu 
rozvozu 


povolit_adresu_rozvozu varchar(1) 


Příznak, zda je možné adresu NZV typu Rozvoz zadat v 
hlavičce záznamu; je-li nastaven na Ne, lze adresy míst 
stání rozvozu vyplnit pouze na položkách; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Zobrazení plánu zobrazeni_planu varchar(1) 
Příznak, zda mají být na záznamu zobrazeny plánované 
datumy/časy náhradního zásobování; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Červený kříž cerveny_kriz varchar(1) 
Pro typ NZV "Balená voda" je možné označit, zdali se jedná 
o spolupráci s Červeným křížem.; ES: typ_ano_ne 


Datum a čas - 
odinstalace 


datum_odinstalace datetime Datum a čas odinstalace NZV; ES: Datum_cas 


Datum a čas - plán datum_plan datetime Datum a čas plánované instalace NZV; ES: Datum_cas 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


253 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum a čas - plán 
do 


datum_plan_do datetime 
Datum a čas plánované odinstalace NZV; ES: 
Datum_cas 


Datum a čas - 
potvrzení 


datum_potvrzeni datetime Datum a čas potvrzení instalace NZV; ES: Datum_cas 


Datum a čas - 
požadavek 


datum_pozadavek datetime Datum a čas objednání instalace NZV; ES: Datum_cas 


GIS ID gis_id varchar(max) Idetifikace plánu rozmístění NZV v GIS 


Instalováno instalovano varchar(1) 
Příznak, zda je NZV aktuálně nainstalováno; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Kampaň kampan varchar(1) 
Pro typ NZV "Balená voda" je možné označit, zdali se jedná 
o Kampaň.; ES: typ_ano_ne 


Popis typu popis_typu varchar(max) popis typu NZV pokud je Ostatní 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Typ NZV typ_nzv varchar(1) 
Typ NZV; hodnota atributu ovlivňuje chování formuláře; 
ES: tis_typ_nzv (Voznice, Rozvoz, Hydrantový 


nástavec, Ostatní, Balená voda) 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum a čas - 
odjezd 


datum_odjezd datetime 
Datum a čas, kdy rozvoz místo opustil; pro typ rozvoz; ES: 
Datum_cas 


Datum a čas - 
potvrzení 


datum_potvrzeni datetime Datum a čas potvrzení instalace NZV; ES: Datum_cas 


Datum a čas - 
požadavek 


datum_pozadavek datetime Datum a čas objednání instalace NZV; ES: Datum_cas 


Datum a čas - 
přistavení 


datum_pristaveni datetime 
Datum a čas přistavení rozvozu na místo; pro typ rozvoz; 
ES: Datum_cas 


Množství mnozstvi int Doplněné množství; pro typ voznice/cisterna 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Splněno splneno varchar(1) 
Příznak úspěšnosti instalace rozvozu nebo doplnění; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1203293 S, 1:N Adresa Adresa instalace NZV 


Aktuální rozmístění 1206433 S, 1:N 
Aktuální 
rozmístění NZV 


Vztah je doplňován funkcí Doplinit akt.rozmístění (typicky 
volaná db jobem) z hodnot ve třídě Aktuální rozmístění 
NZV. 


K haváriím 1203290 D, N:N Havárie Havárie, ke kterým je NZV instalováno 


K plánovaným 
výlukám 


1203291 D, N:N 
Plánovaná 
výluka 


Plánované výluky, ke kterým je NZV nainstalováno 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


254 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Kontejner 1207703 S, 1:N 
Balená voda – 
Kontejner 


Určuje kontejner s balenou vodou který bud použitý pro 
NZV. 


Objednávka 1203295 S, 1:N 
Dodavatelská 
objednávka 


Objednávka, kterou bylo objednáno NZV 


Odinstalace – kdo 1203301 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec, který potvrdil odinstalaci NZV 


Odinstalace – 
komu 


1203300 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec, který přijal potvrzení odinstalace NZV 


Potvrzení – kdo 1203298 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec, který potvrdil instalaci NZV 


Potvrzení – komu 1203299 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec, který přijal potvrzení instalace NZV 


Požadavek – kdo 1203296 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec, který objednal instalaci NZV 


Požadavek – komu 1203297 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec, který přijal objednávku na instalaci NZV 


Řidič – instalace 1204498 S, 1:N Uživatel 
Řidič vozidla, které zajišťuje rozvoz NZV nebo přitáhlo 
voznici na místo 


Řidič – odinstalace 1204497 S, 1:N Uživatel 
Řidič vozidla, které odtáhlo přistavenou voznici; pro typ 
Voznice 


Vozidlo – instalace 1203304 S, 1:N 
Dopravní 
prostředek 


Vozidlo, které zajišťuje rozvoz NZV nebo přitáhlo voznici 
na místo 


Vozidlo – 
odinstalace 


1203305 S, 1:N 
Dopravní 
prostředek 


Vozidlo, které odtáhlo přistavenou voznici; pro typ Voznice 


Vozidlo – voznice 1203306 S, 1:N 
Dopravní 
prostředek 


Vlastní přívěs; pro typ Voznice 


Z Hlášení 1203292 S, 1:N Hlášení 
Hlášení, na základě kterého byl záznam NZV založen; 
needitovatelný, plní se při založení záznamu ze záložky 
třídy Hlášení 


Zakázka 1203294 S, 1:N Zakázka Zakázka, na které jsou evidovány náklady na NZV 


Zákrok – instalace 1203302 D, 1:N Zákrok 
Zákrok, kterým byla provedena instalace NZV; lze vyplnit 
pouze pro NZV typu hydrantový nástavec 


Zákrok – 
odinstalace 


1203303 D, 1:N Zákrok 
Zákrok, kterým byla provedena odinstalace NZV; lze 
vyplnit pouze pro NZV typu hydrantový nástavec 


Založil 1203289 S, 1:N Uživatel Uživatel, který založil záznam 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1203308 S, 1:N Adresa Adresa místa stání rozvozu; pro typ rozvoz 


Potvrzení – kdo 1203313 S, 1:N Uživatel 
Zaměstnanec, který potvrdil doplnění NZV; pro typ 
voznice/cisterna 


Potvrzení – komu 1203312 S, 1:N Uživatel 
Zaměstnanec, který přijal potvrzení o doplnění NZV; pro 
typ voznice/cisterna 


Požadavek – kdo 1203310 S, 1:N Uživatel 
Zaměstnanec, který požádal o doplnění NZV; pro typ 
voznice/cisterna 


Požadavek – komu 1203311 S, 1:N Uživatel 
Zaměstnanec, který přijal požadavek na doplnění NZV; 
pro typ voznice/cisterna 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


255 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Přistavil 1203309 S, 1:N Uživatel 
Zaměstnanec, který přistavil rozvoz na místo; pro typ 
rozvoz 


Řidič - doplnění 1204496 S, 1:N Uživatel 
Řidič vozidla, které provedlo doplnění; pro typ 
voznice/cisterna 


Vozidlo - doplnění 1203314 S, 1:N 
Dopravní 
prostředek 


Vozidlo, které provedlo doplnění; pro typ voznice/cisterna 


Založil 1203307 S, 1:N Uživatel Uživatel, který založil položku 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Sdílené poznámky 1204756 D, N:N 
Sdílená 
poznámka 


Cizí sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Vlastní poznámky 1204545 S, 1:N 
Sdílená 
poznámka 


Vlastní sdílené poznámky k záznamu; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


 Aplikační nastavení 


• Aplikace kontroluje správnou posloupnost datumů na hlavičce (plán <= požadavek <= potvrzení <= 
odinstalace) i na položkách (požadavek <= potvrzení; přistavení <= odjezd), ale nekontroluje 
posloupnost datumů mezi položkami navzájem 


• Podle typu NZV se na formuláři aktivují/deaktivují příslušné atributy položek; údaje pro typ Rozvoz jsou 
zobrazeny a lze je zadat pouze pro záznam, který má v hlavičce uveden typ NZV Rozvoz; údaje pro 
typ Doplnění jsou zobrazeny a je možné je zadat pouze pro záznam, který má v hlavičce uveden typ 
NZV Voznice 


• Vztahy Zákrok-instalace a Zákrok-odinstalace je možné zadat pouze pro záznam, který má v hlavičce 
uveden typ NZV Hydrantový nástavec - ke kontrole dochází až při uložení záznamu (tj. údaje lze při 
editaci zadat, ale záznam není možné uložit) 


• Při uložení záznamu se kontroluje, zda záznam odpovídá filtru pro Odeslání ZIS v Globální konfiguraci 
(viz kapitola 2.1 Třída Globální konfigurace TIS, str. 11) - v takovém případě je do ZIS bufferu zapsána 
událost UpdateTask a záznam je odeslán do ZIS 


• Při uložení záznamu se kontroluje, zda záznam odpovídá filtru pro Ukončení hlášení ZIS v Globální 
konfiguraci (viz kapitola 2.1 Třída Globální konfigurace TIS, str. 11) - v takovém případě je navázané 
hlášení ukončeno (je na něm nastaven příznak Vyřešeno a Datum a čas vyřešení, popř. je doplněn 
Popis řešení) 


 Šablony 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Detail NZV 1200953 Formulář Náhradní zásobování  F 


Kniha NZV 1200954 Přehled Náhradního zásobování  P 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Doplnit akt. 
rozmístění 


1203320  tis_akt_roz_nzv Doplňování vztahu Aktuální rozmístění na NZV F + P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


256 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Doplnit ručně 
akt.rozmístění 


1203771  tis_akt_rucne 


Funkce slouží pro ruční provázání záznamu 
NZV se záznamem z Aktuálního rozmístění 
NZV.  Po spuštění funkce se otevře přehled 
Aktuálních rozmístění NZV s editovatelným 
filtrem. Do filtru je vždy přidána podmínka na 
typ události (odpojení voznice) a pokud je na 
záznamu NZV typu voznice  vozidlo, pak je do 
filtru přidána i podmínka na stejné vozidlo.  
Vybraný záznam z přehledu se pak přenese do 
NZV.  


F 


EPU - založit NZV 
k havárii 


1203391  structure5! Založení NZV  


Lokalizovat v GIS 1203830  tis_3_10 


Funkce zobrazí v GIS NZV, která mají vyplněn 
atribut gis_id.   Technicky je volána metoda 
locate, kde v parametru NZV_STANI je seznam 
gis_id oddělených čárkou.   


F + P 


Potvrdit instalaci 1202608  im_inv Hromadné potvrzení instalace P 


Požádat o 
odinstalaci 


1202607  b_po Hromadný požadavek na odinstalaci P 


Vyhradit pro editaci 1202047  tis_3_2_7_1 
Vyhrazení záznamu pro editaci aktuálním 
uživatelem 


F + P 


Zrušit vyhrazení 
pro editaci 


1202048  tis_3_2_7_2 Zrušení vyhrazení pro editaci F + P 


 Doplnit akt. rozmístění 


Funkce Doplnit akt. rozmístění nad NZV typu Voznice  páruje NZV a Aktuální rozmístění NZV, podle 
následujících pravidel a doplňuje vztah Aktuální rozmístění:   


 vozidla na položce NZV a vozidla na Akt.rozmístění NZV  


 času Potvrzení instalace na NZV (A) a času Akt.rozmístění NZV na typu "Odpojení voznice" (B)  A 
between (B-interval) and (B+interval)  


  Funkce je typicky spouštěna periodicky jobem. 


 Doplnit ručně akt.rozmístění 


Funkce slouží pro ruční provázání záznamu NZV se záznamem z Aktuálního rozmístění NZV. 


 EPU - založit NZV k havárii 


Funkce založí nové NZV k havárii. 


 Lokalizovat v GIS 


 Potvrdit instalaci 


Funkce nastaví parametry potvrzení instalace pro označené záznamy Náhradního zásobování. 


 Požádat o odinstalaci 


Funkce nastaví parametry požadavku na odinstalaci pro označené záznamy Náhradního zásobování. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


257 / 465 


 


 Vyhradit pro editaci 


Funkce vyhradí záznam pro editaci aktuálním uživatelem v případě, že záznam není vyhrazen jiným 
uživatelem. Funkce zapíše záznam o vyhrazení do třídy Evidence editace (viz kapitola 2.6 Třída Evidence 
editace, str. 24). Při spuštění funkce z přehledu nad jedním označeným záznamem je současně zobrazen 
formulář záznamu. Po dobu vyhrazení je záznam blokován, a není možné jej editovat jiným uživatelem. 


 Zrušit vyhrazení pro editaci 


Funkce zruší blokování záznamu pro editaci - smaže záznam o vyhrazení ve třídě Evidence editace (viz 
kapitola 2.6 Třída Evidence editace, str. 24). Spustil-li funkci jiný uživatel než ten, jehož vyhrazení má být 
ukončeno, funkce vyhrazení zruší pouze v případě, že původní uživatel má záznam vyhrazený delší dobu, než 
kolik je stanovená prodleva v Konfiguraci editace (viz kapitola 2.13 Třída Konfigurace editace, str. 30). 


 Třída Plán rozmístění NZV 


Evidence adres pro rozmístění náhradního zásobování v případě plánované výluky nebo havárie. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202028 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_plan_roz_nzv 


Tabulka hlavičky lcs.tis_plan_rozmisteni_nzv 


Dataokno hlavičky dw_tis_plan_rozmisteni_nzv_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


GIS ID gis_id varchar(255) Idetifikace plánu rozmístění NZV v GIS 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Pro havarijní 
výluku 


pro_havarii varchar(1) 
Příznak, že NZV je plánováno v případě havarijní výluky; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Pro plánovanou 
výluku 


pro_plan varchar(1) 
Příznak, že NZV je plánováno v případě plánované výluky; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Typ NZV typ_nzv varchar(1) 
Typ náhradního zásobování; ES: tis_typ_nzv 
(Voznice, Rozvoz, Hydrantový nástavec, 


Ostatní, Balená voda) 


Z havarijního plánu havarijni_plan varchar(1) 
Příznak, že adresa je zařazena do havarijního plánu; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1206057 S, 1:N Adresa Adresa plánovaného rozmístění NZV 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


258 / 465 


 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


GIS - smazat 
záznam 


1203794  tis_nzv_del 
Funkce sloužící pro smazání záznamů ve třídě 
Plán rozmístění NZV a zároveň v GIS. 


P 


GIS - 
Založit/Aktualizovat 
Plán rozm.NZV 


1203358  structure5! Založení plánu rozmístění NZV z GIS P 


Zobrazit v GIS 1203357  tis_3_2_7_6 Lokalizace v GIS podle ID rozmístění NZV F + P 


 GIS - smazat záznam 


Funkce sloužící pro smazání označených záznamů ve třídě Plán rozmístění NZV a zároveň v GIS. Funkce 
nečeká na potvrzení smazání ze strany GIS, záznam v HEG maže ihned (záznamy lze opětovně načíst z GIS 
funkcí "GIS - Založit/Aktualizovat Plán rozm.NZV").  Pro GISIT funkce volá GIS metodu  
deleteSpareSuplyPosition s parametrem NZV_STANI, kde je seznam GIS_ID oddělených čárkou. 


 GIS - Založit/Aktualizovat Plán rozm.NZV 


Funkce založí nový záznam Plánu rozmístění NZV. 


 Zobrazit v GIS 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu lokalizace a předá jí ID rozmístění NZV. Aplikace GIS zobrazí mapu okolí 
uvedeného rozmístění. 


 Třída Aktuální rozmístění NZV 


Třída obsahuje přehled aktuálního rozmístění vozidel pro náhradní zásobování. Vyžaduje přístup k datům 
systému CAR CONTROL, konkrétní způsob naplnění dat je určen v konfiguraci pořadače. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202054 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_akt_roz_nzv 


Tabulka hlavičky lcs.tis_akt_rozmisteni_nzv 


Dataokno hlavičky dw_tis_akt_rozmisteni_nzv_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202055 


Tabulka konfigurace lcs.tis_akt_rozmisteni_nzv_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_akt_rozmisteni_nzv_config_form 


5.9.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


SQL insert do 
tabulky 


sql_insert varchar(max) 
SQL příkaz, kterým jsou do třídy načítány záznamy z dat 
CAR CONTROL 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


259 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Typ typ int 
Typ pohybu Aktuálního rozmístění NZV; ES: 
typ_voznice_bv (Voznice, Balená voda 


(kontejnery)) 


Typ události pro 
párování 


typ_udalosti_pro_parov


ani int 


Atribut definuje, zdali jsou pro párování NZV a záznamu 
Aktuální rozmístění NZV hledány záznamy typu Odpojení 
voznice nebo Připojení voznice. Nastavení používá funkce 
Doplnit akt. rozmístění nad NZV.; ES: 
valuace_atributu () 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Adresa (text) adresa_txt varchar(max) Adresa pozice vozidla (textem) 


Číslo pozice cislo_pozice bigint Systémový identifikátor pozice 


Číslo události cislo_udalosti bigint Systémový identifikátor události 


Datum datum datetime Datum a čas ohlášení události 


Kontejner (text) kontejner_txt varchar(max) 


<SPAN style='FONT-SIZE: 10pt; FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-font-family: "Times New 
Roman"; mso-bidi-font-family: "Times New Roman"; mso-
ansi-language: CS; mso-fareast-language: CS; mso-bidi-
language: AR-SA'>Doplňující údaj o kontejneru</SPAN> 


Řidič (text) ridic_txt varchar(max) 


<SPAN style='FONT-SIZE: 10pt; FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-font-family: "Times New 
Roman"; mso-bidi-font-family: "Times New Roman"; mso-
ansi-language: CS; mso-fareast-language: CS; mso-bidi-
language: AR-SA'>Doplňující údaj o řidiči</SPAN> 


Typ události typ_udalosti int Typ události; ES: valuace_atributu () 


Vozidlo (text) vozidlo_txt varchar(max) 


<SPAN style='FONT-SIZE: 10pt; FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-font-family: "Times New 
Roman"; mso-bidi-font-family: "Times New Roman"; mso-
ansi-language: CS; mso-fareast-language: CS; mso-bidi-
language: AR-SA'>Doplňující údaj o vozidle</SPAN> 


X x varchar(255) X (zeměpisná šířka, latitude) souřadnice GPS 


Y y varchar(255) Y (zeměpisná délka, longitude) souřadnice GPS 


Zakázka (text) zakazka_txt varchar(max) Doplňující údaje o zakázce 


Zpracováno zpracovano varchar(1) 


Pomocný atribut pro funkci Aktualizovat. Protože funkce 
natahuje data z dat GPS databázově (přes insert), je 
potřeba si označit záznamy, které mají být následně 
zpracovány pro založení pohybů skladu balené vody.; ES: 
typ_ano_ne 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Dopravní 
prostředek 


1206225 S, 1:N 
Dopravní 
prostředek 


Dopravní prostředek dohledaný podle identifikace vozidla 


Kontejner 1207751 S, 1:N 
Balená voda – 
Kontejner 


Kontejner balené vody 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


260 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Místo kontejneru - 
kam 


1207755 S, 1:N 
Balená voda – 
Sklad 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; 
BORDER-COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: 
medium none; BORDER-LEFT: medium none; mso-table-
layout-alt: fixed; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; 
mso-yfti-tbllook: 1184; mso-padding-alt: 0cm 3.5pt 0cm 
3.5pt; mso-border-insideh: .5pt solid windowtext; mso-
border-insidev: .5pt solid windowtext" cellSpacing=0 
cellPadding=0 width=652 border=1> <TBODY> <TR 
style="HEIGHT: 12.45pt; mso-yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: 
yes; mso-yfti-lastrow: yes"> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 77.95pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: windowtext 1pt solid; PADDING-RIGHT: 
3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-
alt: solid windowtext .5pt" width=104> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Místo 
kontejneru - kam<?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-
serif'><o:p><FONT size=2> </o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
49.6pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=66> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>S, 
1:N<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-
TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-
RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


261 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


size=2>Balená voda - Sklad<o:p></o:p></SPAN> </TD> 
<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 219.7pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=293> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Jen 
pro typ 2 – Balená voda (kontejnery) viz 
.konfigurace<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE> 


Místo kontejneru - 
odkud 


1207754 S, 1:N 
Balená voda – 
Sklad 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; 
BORDER-COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: 
medium none; BORDER-LEFT: medium none; mso-table-
layout-alt: fixed; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; 
mso-yfti-tbllook: 1184; mso-padding-alt: 0cm 3.5pt 0cm 
3.5pt; mso-border-insideh: .5pt solid windowtext; mso-
border-insidev: .5pt solid windowtext" cellSpacing=0 
cellPadding=0 width=652 border=1> <TBODY> <TR 
style="HEIGHT: 12.45pt; mso-yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: 
yes; mso-yfti-lastrow: yes"> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 77.95pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: windowtext 1pt solid; PADDING-RIGHT: 
3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-
alt: solid windowtext .5pt" width=104> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Místo 
kontejneru - odkud<?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-
serif'><o:p><FONT size=2> </o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
49.6pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


262 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=66> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>S, 
1:N<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-
TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-
RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Balená voda - Sklad<o:p></o:p></SPAN> </TD> 
<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 219.7pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=293> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Jen 
pro typ 2 – Balená voda (kontejnery) viz 
.konfigurace<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE> 


Zakázka 1207753 S, 1:N Zakázka 
Zakázka na Aktuálním rozmístění NZV dotažená ze 
Zákrokového listu 


Zákrokový list 1207752 S, 1:N Havárie Zákrokový list na Aktuálním rozmístění NZV 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Aktualizovat 1203249  cmb_refresh 
Aktualizace záznamů v pořadači třídy podle 
nastavení v konfiguraci 


P 


Doplnit zakázky dle 
ZL 


1204352  custom051! 


Funkce Doplnit zakázky dle ZL slouží k 
dohledávání záznamů "Aktuálních rozmístění 
NZV" (balená voda), která mají vyplněn 
Zákrokový list, nemají zadánu zakázku a 
Zákrokový list zakázku má. Funkce pak tuto 
zakázku doplňuje k takovýmto záznamům.  - 
dostupná z formuláře i z přehledu - pokud je na 
záznamu vyplněn vztah Zákrokový list a není 
vyplněn vztah Zakázka a je vyplněn vztah 
Zakázka v Havárii/Zákrokovém listu, pak je tato 
Zakázka přenesena do věty (s plnou instační 
logikou) - přenos zakázky je zapsán do 
auditlogu - kontrola na vyhrazení k editaci věty 


F + P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


263 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Aktuální rozmístění NZV (i když je 
nonsubjektová) - nepovedené změny jsou 
přeskočeny (se zápisem do auditlogu - 
Warning)  


Otevřít aktuální 
přehled rozmístění 
NZV 


1203250  tis_akt_roz_nzv 
Zobrazení aktualizovaného přehledu rozmístění 
NZV 


 


Zobrazit na mapě 1203351  tis_3_15_7_1 
Funkce zobrazí aktuální rozmístění NZV na 
Google mapě 


F + P 


 Aktualizovat 


Funkce aktualizuje záznamy přehledu třídy Aktuální rozmístění NZV podle nastavení v konfiguraci třídy. 


 Doplnit zakázky dle ZL 


Funkce Doplnit zakázky dle ZL slouží k dohledávání záznamů "Aktuálních rozmístění NZV" (balená voda), 
která mají vyplněn Zákrokový list, nemají zadánu zakázku a Zákrokový list zakázku má. Funkce pak tuto 
zakázku doplňuje k takovýmto záznamům. 


 Otevřít aktuální přehled rozmístění NZV 


Funkce otevře přehled záznamů třídy Aktuální rozmístění NZV. Před otevřením přehledu aktualizuje záznamy 
podle nastavení v konfiguraci třídy. 


 Zobrazit na mapě 


Funkce zobrazí aktuální rozmístění NZV na Google mapě 


 Třída Náhradní odvádění odpadních vod 


Třída je určena k evidenci množství vyvezeného odpadu při havárii na kanalizaci. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202063 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_noov 


Tabulka hlavičky lcs.tis_noov 


Dataokno hlavičky dw_tis_noov_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum a čas datum_a_cas datetime Datum a čas odvádění 


Množství [m3] mnozstvi int Množství odvedeného odpadu, v m3 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


264 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havárie 1206253 D, N:N Havárie Havárie, pro které se provádí odvádění 


Vývozce 1206252 S, 1:N Organizace Organizace, zajišťující odvoz odpadu 


 Třída Výluka zásobování 


Ve třídě jsou evidovány předpokládané a reálné výluky zásobování v souvislosti s Havárií nebo plánovanou 
výlukou.Záznamy Výluk v zásobování jsou zakládány následujícími způsoby: 


• vytvořením nového záznamu ručně na záložce třídy Havárie nebo Plán údržby 


• spuštěním funkce Vytvořit výluky zásobování pro více čísel odběru, výběrem záznamů z číselníku 
Odběrné místo 


• spuštěním funkce Vytvořit výluky zásobování vymezením z GIS 


• spuštěním funkce Vytvořit výluky zásobování podle manipulací vymezením z GIS 


• spuštěním funkce Vytvořit výluky zásobování podle tlakových pásem vymezením z GIS 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201570 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_3_8 


Tabulka hlavičky lcs.tis_vyluka_zasobovani 


Dataokno hlavičky dw_tis_vyluka_zasobovani_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202195 


Tabulka konfigurace lcs.tis_vyluka_zasobovani_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_vyluka_zasobovani_config_form 


5.11.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Významný podle 
kritických objektů 


vyznamny_dle_krit_obje


ktu varchar(1) 


Atribut konfigurace který definuje, zdali má být automaticky 
zašrtnut atribut Významný, pokud existuje průnik mezi 
odběrným místem na výluce zásobování a na libovolném 
kapitola 12.8 Třída Kritický objekt, str. 396. ; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum poslední 
změny 


datum_posledni_zmeny datetime Datum poslední změny záznamu; ES: Datum_cas 


Datum vzniku datum_vzniku datetime Datum založení záznamu; ES: Datum_cas 


Nízký tlak nizky_tlak varchar(1) 
Příznak, zda je výluka zásobování způsobena nízkým 
tlakem; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


265 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Počet odběratelů pocet_odberatelu int 
Průměrný počet odběratelů v daném odběrném místě; 
předvyplní se podle údajů v číselníku Odběrných míst 


Počet odběrných 
míst 


pocet_om int 


Počet odběrných míst ve výluce; je-li navázáno odběrné 
místo, je zaprotekován a naplněn podle údajů na odběrném 
místě; slouží pro nápočet celkového počtu odběrných míst 
ve výluce na Havárii nebo Plánované výluce 


Popis výluky popis_vyluky varchar(255) Textový popis místa výluky 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


Typ odběratele typ_odberatele varchar(410) 
Informace o typu (důležitosti) odběratele (tzv. hladina ZIS 1 
až 4); předvyplní se podle údajů v číselníku Odběrných míst 


Typ výluky 
zásobování 


typ_vyluky_zasobovani char(1) 
Typ výluky zásobování; ES: tis_typ_vyluky 
(Předpokládaná, Zjištěná) 


Významný vyznamny varchar(1) 


Atribut označující Významné Výluky zásobování. V 
závislosti na konfiguraci pořadače a atributu Významný 
podle kritických objektů může být tento atribut zašrtnut 
automaticky, pokud existuje průnik mezi odběrným místem 
na výluce zásobování a některým kapitola 12.8 Třída 
Kritický objekt, str. 396.; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, 
Ano, Ne) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Číslo odběru 1203355 S, 1:N Odběrné místo Odběrné místo s výlukou zásobování 


K havárii 1203353 S, 1:N Havárie Havárie, ke které byla výluka zásobování založena 


K plánované 
výluce 


1203354 S, 1:N 
Plánovaná 
výluka 


Plánovaná výluka, ke které byla výluka zásobování 
založena 


Tlakové pásmo 1203358 S, 1:N Umístění Tlakové pásmo ve výluce 


Založil 1203356 S, 1:N Uživatel Uživatel, který založil záznam 


Změnil 1203574 S, 1:N Uživatel Uživatel, který změnil záznam 


 Aplikační nastavení 


• Vztahy Tlakové pásmo a Číslo odběru nelze vyplnit současně; po vyplnění jednoho z nich se druhý 
znepřístupní 


• V přehledu třídy není přístupná volba pro založení nového záznamu - záznam je možné založit pouze 
ze záložky formuláře tříd Havárie nebo Plán údržby 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Lokalizovat v GIS 
podle adresy 


1202059  tis_3_8_7_1 
Lokalizace výluky zásobování v GIS podle 
adresy odběrného místa 


F + P 


Smazat hromadně 1202707  Hromadné smazání označených výluk P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


266 / 465 


 


 Lokalizovat v GIS podle adresy 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu lokalizace a předá jí údaje z navázané adresy (kódy) pro obec, část obce 
a ulici. Aplikace GIS zobrazí mapu okolí uvedené adresy. 


 Smazat hromadně 


Funkce smaže označené výluky zásobování; funkce funguje stejně jako příkaz Smazat systému Helios Green 
s tím rozdílem, že v případě zapnutého interface ZIS vygeneruje pouze jedno volání funkce JoinCP se 
seznamem odběrných míst (příkaz Smazat vygeneruje tolik volání JoinCP, kolik výluk s navázaným odběrným 
místem se maže). 


 Třída Zabezpečení místa 


Ve třídě jsou evidovány požadavky na specifické činnosti zabezpečení místa, prováděné v průběhu zákroku, 
při likvidaci havárie nebo při plánované akci (výluce), které obvykle vyžadují součinnost třetí strany - jako je 
posyp, odtah, čištění komunikace, dopravní značení a zábrany atd., ale vzhledem k charakteru použití se 
nejedná o klasickou objednávku služeb (tu je možné k záznamu požadavku následně navázat). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201572 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_3_11 


Tabulka hlavičky lcs.tis_zabezpeceni_mista 


Dataokno hlavičky dw_tis_zabezpeceni_mista_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Č.sloupu VO cislo_sloupu_vo varchar(30) Číslo sloupu veřejného osvětlení   


Datum a čas – 
nahlášení 


datum_a_cas_nahlaseni datetime Datum a čas nahlášení požadavku; ES: Datum_cas 


Datum a čas – 
odhlášení 


datum_a_cas_odhlaseni datetime Datum a čas odhlášení požadavku; ES: Datum_cas 


Kontakt zp.odtah kontakt_zp_odtah varchar(255) 
Kontaktní údaje externí osoby, která požádala o zpětný 
odtah; zobrazuje se pouze pro typ požadavku Zpětný odtah 


Nahlásil zp.odtah nahlasil_zp_odtah varchar(255) 
Externí osoba, která požádala o zpětný odtah; zobrazuje se 
pouze pro typ požadavku Zpětný odtah 


Popis popis varchar(255) Popis nebo upřesnění požadavku 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


RZ odtažen. 
vozidla 


rz_odtazen_vozidla varchar(10) 
RZ odtaženého vozidla; zobrazuje se pouze pro typ 
požadavku Odtah a Zpětný odtah 


Telefon telefon varchar(30) Kontaktní telefon 


Vozidlo vozidlo varchar(255) 
Popis odtaženého vozidla (např. značka, typ, barva atd.); 
zobrazuje se pouze pro typ požadavku Odtah a Zpětný 
odtah 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


267 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa odtahu 1204127 S, 1:N Adresa 
Adresa, odkud bylo vozidlo odtaženo; zobrazuje se pouze 
pro typ požadavku Odtah a Zpětný odtah 


Barva 1208369 S, 1:N Barva Vztah pro definici barvy 


K haváriím 1203370 D, N:N Havárie Havárie, ke kterým byl požadavek založen 


K plánovaným 
akcím (výlukám) 


1203372 D, N:N 
Plán údržby, 
Plánovaná 
výluka 


Plánované akce nebo Plánované výluky, ke kterým byl 
požadavek založen 


K zákrokům 1203371 D, N:N Zákrok Zákroky, ke kterým byl požadavek založen 


Komu nahlášeno 1203375 S, 1:N 


Organizace, 
Kontaktní osoba, 
Distribuční 
seznam 


Organizace nebo Kontaktní osoba, které byl nahlášen 
požadavek 


Komu odhlášeno 1203377 S, 1:N 


Organizace, 
Kontaktní osoba, 
Distribuční 
seznam 


Organizace nebo Kontaktní osoba, které byl odhlášen 
požadavek 


Mistr 1208371 S, 1:N Zaměstnanec Zaměstnanec v roli Mistr u Zabezpečení místa 


Model 1208370 S, 1:N Pomocné texty Model vozidla u záznamu Zabezpečení místa typu odtah 


Nahlásil 1203374 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec, který nahlásil požadavek 


Objednávka 
vydaná 


1203378 D, 1:N 
Dodavatelská 
objednávka 


Objednávka, kterou byla objednána požadovaná služba 


Odhlásil 1203376 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec, který odhlásil požadavek 


Odtahy 1204650 D, 1:N 
Zabezpečení 
místa 


Vztah na záznam odtahu (pro zpětný odtah); 
needitovatelný 


Parkoviště 1204126 S, 1:N Parkoviště 
Parkoviště, kam bylo vozidlo odtaženo; zobrazuje se 
pouze pro typ požadavku Odtah a Zpětný odtah 


Rozkopávky 1205225 D, N:N Rozkopávka Rozkopávky, ke kterým byl požadavek založen 


Smlouva 1203379 D, 1:N Smlouva Smlouva, na základě které je požadována služba 


Typ požadavku 1203557 S, 1:N Typ požadavku Typ požadavku na zabezpečení místa 


Založil 1203373 S, 1:N Uživatel Uživatel, který založil záznam požadavku 


Změnil 1203575 S, 1:N Uživatel Uživatel, který změnil záznam požadavku 


 Aplikační nastavení 


• Reference subjektu je vytvářena automaticky jako řetězec, obsahující datum nahlášení + SPZ vozidla 


• Název subjektu je vytvářen automaticky jako řetězec, obsahující popis požadavku + popis vozidla 


• Aplikace kontroluje správnou posloupnost datumů (nahlášení <= odhlášení) 


• Je-li na zvoleném typu požadavku nastaven příznak Odtah nebo Zpětný odtah, nelze po uložení 
záznamu vztah na typ požadavku změnit 


• Je-li na zvoleném typu požadavku nastaven příznak Odtah nebo Zpětný odtah, jsou na formuláři 
zobrazeny údaje o odtaženém vozidle: RZ vozidla, Popis vozidla a vztahy: Adresa místa odtahu, 
Parkoviště (kam bylo odtaženo), pro zpětný odtah navíc atributy Nahlásil a Kontakt 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


268 / 465 


 


• Je-li na zvoleném typu požadavku nastaven příznak Zpětný odtah, je zobrazena nabídka odtažených 
vozidel (zobrazí se záznamy s typem požadavku Odtah) - po výběru je připraven záznam s potřebnými 
údaji o vozidle, a záznamy Odtahu a Zpětného odtahu se mezi sebou provážou dynamickým vztahem 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Založit zpětný 
odtah 


1203184  tis_zpetny_odtah Založení záznamu typu Zpětný odtah F + P 


 Založit zpětný odtah 


Funkce pro záznam typu Odtah založí záznam typu Zpětný odtah a zkopíruje na něj odpovídající údaje o 
odtaženém vozidlu. Funkci lze spustit pouze pro záznam typu Odtah. 


 Třída Proplach 


Ve třídě jsou evidovány proplachy sítě a voda vypuštěná ze sítě. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201537 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_3_6 


Tabulka hlavičky lcs.tis_proplach 


Tabulka položek lcs.tis_proplach_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_proplach_form 


Dataokno položek dw_tis_proplach_polozka_tab 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201854 


Tabulka konfigurace lcs.tis_proplach_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_proplach_config_form 


5.13.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Amonné ionty limit 
[mg/l] 


amonne_ionty_limit money 
Hodnota, při které se položkový atribut "Amonné ionty 
[mg/l]" podbarví červeně. 


Fe limit 1 [mg/l] fe_limit1 money 
Hodnota, při které se položkový atribut "Fe [mg/l]" podbarví 
žlutě. 


Fe limit 2 [mg/l] fe_limit2 money 
Hodnota, při které se položkový atribut "Fe [mg/l]" podbarví 
červeně. 


Volný Cl2 limit 
[mg/l] 


volny_cl2_limit money 
Hodnota, při které se položkový atribut "Volný Cl2 [mg/l]" 
podbarví červeně. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


269 / 465 


 


5.13.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Přepočet hlavičky 
při změně atributů 


1204930 D, N:N Atributy 
Atributy, po jejichž změně dojde při uložení záznamu k 
přepočtu objemu proplachu 


Přepočet hlavičky 
při změně vztahů 


1204938 D, N:N Vztahy 
Vztahy, po jejichž změně dojde při uložení záznamu k 
přepočtu objemu proplachu 


Přepočet položky 
při změně atributů 


1204937 D, N:N Atributy 
Atributy, po jejichž změně dojde při uložení záznamu k 
přepočtu objemu proplachu 


Přepočet položky 
při změně vztahů 


1204939 D, N:N Vztahy 
Vztahy, po jejichž změně dojde při uložení záznamu k 
přepočtu objemu proplachu 


Šablona pozic 1204931 S, 1:N Šablony 
Šablona, která se zobrazí při výběru seznamu pozic na 
položce 


Typy karet 1205534 D, N:N Typ karty 
Typy karet, pro které se provádí výpočet délky proplachu 
(pro položky proplachu) 


Úroveň agregace 
položek 


1204936 S, 1:N Úroveň umístění Úroveň agregace záznamů na položkách 


Výraz pro výpočet 
objemu (hlavička) 


1204932 S, 1:N Výraz 
"Výraz, na základě kterého bude vypočítán objem 
proplachu na hlavičce proplachu; lze použít pseudoatribut 
$zdroj pro identifikaci aktuálního záznamu" 


Výraz pro výpočet 
objemu (položky) 


1204933 S, 1:N Výraz 


Výraz, na základě kterého bude vypočítán objem 
proplachu na položkách proplachu; lze použít 
pseudoatribut $zdroj pro identifikaci aktuálního záznamu a 
$objekt pro identifikaci aktuální položky 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum proplachu datum_proplachu datetime Datum proplachu; povinný; ES: datum 


Délka (m) delka_proplachu money Délka proplachu v metrech 


Doba (min) doba_proplachu money Doba trvání proplachu v minutách 


Kvalita kvalita varchar(1) 
Příznak, že proplach byl z důvodu kvality vody; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Objem proplachu objem_proplachu money 
Objem vody spotřebovaný při proplachu; je-li příznak 
Změřeno nastaven na Ne, není editovatelný a vypočítá se 
podle vzorce v konfiguraci 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


Průtok proplachu prutok_proplachu money Průtok proplachu v l/s 


Tlak proplachu tlak_proplachu money Tlak v potrubí při proplachu v Mpa 


Změřeno zmereno varchar(1) 
Příznak, zda je možné editovat Objem proplachu; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Amonné ionty 
[mg/l] 


amonne_ionty money Hodnota Amonných iontů v mg/l 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


270 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum a čas datum datetime 
Čas evidovaný u položky Proplachu, tlačítkem Teď je možné 
předplnit aktuální čas.  


Délka (m) delka_proplachu money 
Délka potrubí (pro vypuštěnou vodu); předvyplní se podle 
údaje Délka zjištěná a je možné ji editovat 


Délka zjištěná (m) delka_zjistena money 
Délka potrubí, napočítaná z podřízených pozic vybraného 
umístění; needitovatelný 


DN dn_cislo int Profil (DN) proplachovaného potrubí nebo armatury 


Fe [mg/l] fe money Hodnota Fe v mg/l 


Objem proplachu objem_proplachu money 
Objem proplachu nebo vypuštěné vody; je-li příznak 
Změřeno nastaven na Ne, není editovatelný a vypočítá se 
podle vzorce v konfiguraci 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Volný Cl2 [mg/l] volny_cl2 money Hodnota volného Cl2 v mg/l 


Změřeno zmereno varchar(1) 


Příznak, že byl změřen objem proplachu nebo vypuštěné 
vody; je-li příznak nastaven na Ano, objem na položce je 
možné editovat; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa proplachu 1203559 S, 1:N Adresa Adresa proplachu 


DN proplachu 1203237 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Průměr proplachované armatury 


K haváriím 1203235 D, N:N Havárie Havárie, kvůli kterým je proplach prováděn 


K plánovaným 
akcím 


1203613 D, N:N Plán údržby Plánované akce, ke kterým je proplach proveden 


K zákrokům 1203612 D, N:N Zákrok Zákroky, při kterých je proplach prováděn 


Objekty údržby 1203615 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Objekty údržby, dotčené proplachem 


Plánované výluky 1206199 D, N:N 
Plánovaná 
výluka 


Plánované výluky, ke kterým je proplach proveden 


Typ proplachu 1203236 S, 1:N Typ proplachu Typ vyústění proplachu 


Umístění 1203614 D, N:N Umístění Umístění, dotčené proplachem 


Útvar 1204033 S, 1:N Útvar Útvar, který provádí měření 


Zakázka 1203234 S, 1:N Zakázka Zakázka, na které jsou sledovány náklady na proplach 


Založil 1203232 S, 1:N Uživatel 
Uživatel, který založil záznam; needitovatelný, doplní se 
automaticky podle uživatele, který založil záznam 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


271 / 465 


 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


DN 1204193 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Profil (DN) proplachovaného nebo vypouštěného úseku 
potrubí 


Tlakové pásmo 1204192 S, 1:N Umístění 
Zásobní pásmu, ze kterého je vypuštěna voda; vztah je 
zafiltrován podle nastavení úrovně agregace v konfiguraci 
pořadače 


Zapsal 1207566 S, 1:N Zaměstnanci 
Uživatel, který zapsal položku proplachu. Předplňuje se 
aktuálně přihlášený uživatel. 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Hlášení prací 1203617 S, 1:N Hlášení prací Hlášené práce v souvislosti s akcí 


 Aplikační nastavení 


Je-li příznak Změřeno nastaven na Ano, lze údaj Objem proplachu editovat; je-li příznak Změřeno nastaven 
na Ne, pak Objem proplachu nelze editovat a vypočítá se podle vzorce zadaného v konfiguraci. 


 Šablony 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


STATISTIKA - 
proplach 


1201083 Statistika počtu proplachů podle útvarů  P 


STATISTIKA - 
proplach (objem) 


1201084 Statistika objemu proplachů podle útvarů  P 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Lokalizovat v GIS 
podle adresy 


1202036  tis_3_6_7_1 Lokalizace místa proplachu v GIS podle adresy F 


Přepočítat objem 1202655  Přepočet objemů na záznamu podle vzorce F + P 


ZIS - poslat 
seznam proplachů 


1202115  structure5! 
Odeslání údajů o vybraných záznamech 
Proplachu do ZIS (na požadavek ZIS) 


 


 Lokalizovat v GIS podle adresy 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu lokalizace a předá jí údaje z navázané adresy (kódy) pro obec, část obce 
a ulici. Aplikace GIS zobrazí mapu okolí uvedené adresy. 


 Přepočítat objem 


Funkce přepočítá objemy proplachu na hlavičce a položkách označených záznamů podle výrazů, zadaných v 
konfiguraci. 


 ZIS - poslat seznam proplachů 


Parametry funkce: 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


272 / 465 


 


• reference hlášení 


• kód obce 


• kód části obce 


• kód ulice 


• datum od 


• datum do 


Funkce vrátí seznam proplachů. Je-li zadána reference hlášení, funkce vrací všechny proplachy, navázané 
na havárie založené k tomuto hlášení. Je-li zadána adresa (pomocí kódů pro Obec, Část obce a Ulici), funkce 
vrací všechny proplachy na uvedené adrese v aktuálním roce. Je-li zadán rozsah datumů, funkce vrací 
všechny proplachy v uvedeném období. Funkci je možné volat pouze prostřednictvím webové služby IS 
HELIOS Green. 


 Třída Rozkopávka 


Třída Rozkopávka slouží k evidenci výkopů. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201861 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  objz 


Tabulka hlavičky lcs.tis_rozkopavka_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_rozkopavka_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_rozkopavka_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_rozkopavka_polozka_tab 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Celkem poklopů celkem_poklopu int Celkový počet poklopů 


Celková plocha celkova_plocha money Celková plocha rozkopávky 


Cena 1m záboru cena_m_zaboru money Cena za 1 m2 záboru v Kč; ES: editmaskmena 


Číslo předávacího 
protokolu 


cislo_pred_protokolu varchar(255) Číslo předávacího protokolu 


Číslo rozhodnutí DI cislo_rozhodnuti_di varchar(255) Číslo dopravně inženýrského rozhodnutí 


Číslo rozhodnutí 
OÚ 


cislo_rozhodnuti_ou varchar(255) Číslo rozhodnutí OÚ (povolení výkopu) 


Číslo rozhodnutí 
TSK 


cislo_rozhodnuti_tsk varchar(255) Číslo rozhodnutí přidělené TSK 


Datum ukončení datum_ukonceni datetime 
Datum, do kdy musí být oprava havárie dokončena (podle 
rozhodnutí DI); ES: datum 


Datum záboru datum_zaboru datetime Datum zahájení záboru; ES: datum 


Datum zahájení datum_zahajeni datetime 
Datum a čas povoleného zahájení opravy havárie (podle 
rozhodnutí DI); ES: datum 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


273 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Není v majetku neni_v_majetku varchar(1) 
Příznak, zda se oprava provádí na zařízení, které není v 
majetku (oprava pro cizího vlastníka); ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Nepředáno nepredano varchar(1) 
Příznak, zda se oprava provádí na zařízení, které není 
předáno do provozování; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, 
Ano, Ne) 


Teplota teplota money Teplota vzduchu v ?C; ES: desetinné číslo 


Termín dokončení termin_dokonceni datetime Termín dokončení záboru; ES: Datum_cas 


Trvání záboru trvani_zaboru money Délka trvání záboru ve dnech 


Výměra záboru vymera_zaboru money Výměra záboru v m2; ES: desetinné číslo 


Zákres převzat zakres_prevzat varchar(1) 
Příznak, zda byl převzat zákres místa havárie; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Číslo předávacího 
protokolu 


predavaci_protokol varchar(20) Číslo předávacího protokolu k rozkopávce 


Číslo zadávacího 
protokolu 


zadavaci_protokol varchar(20) Číslo zadávacího protokolu k rozkopávce 


Datum předání datum_prevzeti datetime Datum vystavení předávacího protokolu k rozkopávce 


Datum zadání datum_zadani datetime Datum vystavení zadávacího protokolu k rozkopávce 


Plocha plocha money Plocha rozkopávky pro daný povrch a typ komunikace 


Počet poklopů pocet_poklopu int Počet poklopů pro daný povrch a typ komunikace 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Tiskne tisk int 


Interní příznak uživatele, který aktuálně tiskne protokol pro 
příslušný záznam rozkopávky. Používá se ve funkcích pro 
tisk protokolů (viz kapitola 5.14.4.2 Tisknout zadávací 
protokol, str. 275 a kapitola 5.14.4.1 Tisknout předávací 
protokol, str. 274) 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1205140 S, 1:N Adresa Adresa rozkopávky 


Cizí sítě 1205137 D, N:N Typ cizí sítě Cizích sítě, zasažené rozkopávkou 


Ext. dokumenty 1205139 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty k rozkopávce 


Havárie 1205022 D, N:N Havárie Havárie, ke kterým je pořízena ROzkopávka 


Měrná jednotka 1205131 S, 1:N Měrná jednotka Měrná jednotka plochy 


Objednávky 1205138 D, N:N 
Univerzální 
objednávka 


Objednávky prací 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


274 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Odpovědná osoba 1205141 S, 1:N Uživatel Odpovědná osoba 


Plány údržby 1205023 D, N:N 
Plán údržby, 
Plánovaná 
výluka 


Plány údržby, ke kterým je pořízena Rozkopávka 


Povrch rozhodnutí 1205021 S, 1:N Povrch Povrch, pro který je vydáno rozhodnutí OÚ 


Převzal 1205143 S, 1:N Uživatel Vztah na uživatele, který převzal hotové dílo 


Schválil 1205142 S, 1:N Uživatel Vztah na uživatele, který schválil rozkopávku 


Vydal rozhodnutí 1205020 S, 1:N Organizace 
Okresní/obvodní úřad, který vydal rozhodnutí o povolení 
výkopu 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Dodavatel 1205830 S, 1:N Organizace Dodavatel pro zadávací protokol 


Odběratel 1205831 S, 1:N Organizace Odběratel pro předávací protokol 


Povrch 1205130 S, 1:N Povrch Povrch rozkopávky 


Předal 1205900 S, 1:N Zaměstnanci Uživatel, který vypracoval předávací protokol 


Typ komunikace 1205136 S, 1:N Typ komunikace Typ komunikace (vozovky/chodníku) 


Zadal 1205899 S, 1:N Zaměstnanci Uživatel, který vypracoval zadávací protokol 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Kontroly vlastníka 1205469 D, N:N 
Kontrola 
vlastníka 


Kontroly vlastníka k rozkopávce; zobrazuje se na záložce 
formuláře 


Log uzávěrky 1205669 S, 1:N 
Log uzávěrky 
statistik 


Záznamy logu uzávěrky statistik 


Oznámení 1205226 D, N:N Oznámení 
Oznámení založená k rozkopávce; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Zabezpečení míst 1205225 D, N:N 
Zabezpečení 
místa 


Požadavky na zabezpečení místa k rozkopávce; 
zobrazuje se na záložce formuláře 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Tisknout předávací 
protokol 


1203134  structure5! Tisk předávacího protokolu rozkopávky (p) 


Tisknout zadávací 
protokol 


1203133  structure5! Tisk zadávacího protokolu rozkopávky (p) 


 Tisknout předávací protokol 


Tisk předávacího protokolu rozkopávky 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


275 / 465 


 


 Tisknout zadávací protokol 


Tisk zadávacího protokolu rozkopávky 


 Třída Hlášení prací 


Ve třídě jsou evidována hlášení Centrálnímu dispečinku o pracích prováděných na vodovodní a kanalizační 
síti. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201573 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_3_13 


Tabulka hlavičky lcs.tis_hlaseni_praci_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_hlaseni_praci_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_hlaseni_praci_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_hlaseni_praci_polozka_tab 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201890 


Tabulka konfigurace lcs.tis_hlaseni_praci_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_hlaseni_praci_config 


5.15.1.1.1. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Pořadače 1205154 D, N:N Pořadače 
Pořadače, ze kterých je možné navázat záznamy jako 
akce na položkách hlášení prací 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum a čas – 
nahlášení 


datum_a_cas_nahlaseni datetime Datum a čas nahlášení prací; ES: Datum_cas 


Datum a čas – 
odhlášení 


datum_a_cas_odhlaseni datetime Datum a čas odhlášení prací; ES: Datum_cas 


Datum potvrzení 
nahlášení 


datum_potvrzeni_nahlas


eni datetime Datum a čas potvrzení nahlášení; ES: Datum_cas 


Datum potvrzení 
odhlášení 


datum_potvrzeni_odhlas


eni datetime Datum a čas potvrzení odhlášení; ES: Datum_cas 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Plánované 
ukončení 


planovane_ukonceni datetime Datum a čas plánovaného ukončení prací 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


276 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Průzkum pruzkum varchar(1) 
Signalizuje provedení kamerového průzkumu na dané 
položce.; ES: typ_ano_ne 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Nahlásil 1203384 S, 1:N 
Kontaktní osoba, 
Uživatel 


Zaměstnanec nebo kontaktní osoba, která provedla 
nahlášení prací 


Odhlásil 1203386 S, 1:N 
Kontaktní osoba, 
Uživatel 


Zaměstnanec nebo kontaktní osoba, která provedla 
odhlášení prací 


Organizace 1203383 S, 1:N Organizace Externí organizace, která provádí práce 


Potvrdil nahlášení 1203385 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec CD, který potvrdil nahlášení prací 


Potvrdil odhlášení 1203387 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec CD, který potvrdil odhlášení prací 


Útvar 1203382 S, 1:N Útvar Útvar, který provádí práce 


Založil 1203380 S, 1:N Uživatel Uživatel, který založil záznam; needitovatelný 


Změnil 1203576 S, 1:N Uživatel Uživatel, který změnil záznam 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1203381 S, 1:N Adresa 
Adresa, na které se akce koná; obsahuje-li akce vztah na 
adresu, je automaticky předvyplněná 


Akce 1203617 S, 1:N 


Zakázka, Plán 
údržby, Havárie, 
Zákrok, Měření, 
Proplach, 
Plánovaná 
výluka 


Akce, ke které jsou nahlášeny práce 


Objekty údržby 1203391 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Objekty údržby, kterých se týká hlášení prací 


Typ akce 1205156 S, 1:N Třídy Třída podle typu akce 


Umístění 1203390 D, N:N Umístění Umístění, kterých se týká hlášení prací 


 Šablony 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Evidenční list 
hlášení prací 


1200939 Formulář Evidenční list hlášení mistrů  F 


Kniha hlášení prací 1200940 Přehled Hlášení prací  P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


277 / 465 


 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Nastavit datumy 
pro havárii 


1202746  
Nastavení datumů zavření/otevření na 
navázané Havárii 


F(p) 


 Nastavit datumy pro havárii 


Funkce umožňuje pro označenou položku s navázaným záznamem Havárie (viz kapitola 5.2 Třída Havárie, 
str. 213) vyplnit k této Havárii datumy zavření/otevření (včetně plánovaných). Zobrazí dynamickou strámku s 
těmito údaji: 


• číslo ZL (reference_subjektu) - jen zobrazení 


• název - jen zobrazení 


• adresa - jen zobrazení 


• druh zákroku (výsledek SQL funkce druh_zakroku_slovy) - jen zobrazení 


• DN řadu/přípojky (název subjektu - podle toho co je vyplněno, řad má přednost) - jen zobrazení 


• plánované datum zavření - k editaci + tlačítko Teď 


• plánované datum otevření - k editaci + tlačítko Teď 


• výpočet trvání plán. zavření (stejně jako na formuláři Havárie) - jen zobrazení 


• skutečné datum zavření - k editaci + tlačítko Teď 


• skutečné datum otevření - k editaci + tlačítko Teď 


• výpočet trvání skut. zavření (stejně jako na formuláři Havárie) - jen zobrazení 


 Třída Výstraha 


Ve třídě jsou evidovány informace o výstrahách, které byly při monitoringu technických zařízení zjištěny a 
identifikovány speciálním zařízením (např. SCADA). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201859 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  exclamation 


Tabulka hlavičky lcs.tis_vystraha 


Tabulka položek lcs.tis_vystraha_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_vystraha_form 


Dataokno položek dw_tis_vystraha_polozka_tab 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202273 


Tabulka konfigurace lcs.tis_vystraha_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_vystraha_config_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


278 / 465 


 


5.16.1.1.1. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Pořadač Havárie 1207718 S, 1:N Pořadače 
Vztah definuje pořadač do kterého bude z výstrahy 
vytvořena havárie pomocí funkce 1203964 Založit havárii.  


Pořadač Pohyb 
osob v objektu 


1207717 S, 1:N Pořadače 
Vztah definuje pořadač do kterého bude z výstrahy 
vytvořen vstup osoby do objektu pomocí funkce 1203963 
Založit vstup do objektu.  


Předplnění útvaru 
na havárii 


1207787 S, 1:N Výraz 
Vztah odkazuje na výraz, který bude použití pro 
namapování útvaru na havárii vzkikající z výstrahy 
SCADA. 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum předání 
PČR 


datum_predani_pcr datetime Datum předání policii ČR 


Datum předání 
SBA 


datum_predani_sba datetime Datum předání SBA 


Datum převzetí datum_prevzeti datetime Datum převzetí řešení výstrahy; ES: Datum_cas 


Datum ukončení datum_ukonceni datetime Datum ukončení řešení výstrahy; ES: Datum_cas 


Datum výsledku 
PČR 


datum_vysledku_pcr datetime Datum přijetí výsledku od policie ČR 


Datum výsledku 
SBA 


datum_vysledku_sba datetime Datum přijetí výsledku od SBA 


Datum výstrahy datum_vystrahy datetime Datum a čas vzniku výstrahy; ES: Datum_cas 


Ignorováno ignorovano varchar(1) 
Příznak, zda byla výstraha ignorována; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Nutný zásah nutny_zasah varchar(1) 
Příznak, zda je nutný zásah technika; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


PCO PČR pco_pcr varchar(1) ; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Popis řešení popis_reseni varchar(max) Popis řešení výstrahy; ES: multilline_poznamka 


Pověření mistrem povereni_mistrem varchar(1) 
Pověření mistrem; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 


Ne) 


Stav stav varchar(1) 


Stav výstrahy; needitovatelný; doplňuje se automaticky 
podle vyplněnosti polí na formuláři; ES: 
tis_stav_vystrahy (Zadána, Ignorována, V 


řešení, Ukončena, Odvolána) 


Text výstrahy text_vystrahy varchar(max) Text výstrahy 


Vstup vstup varchar(255) Identifikátor vstupu SCADA 


Výjezd SBA vyjezd_sba varchar(1) Výjezd SBA; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Výsledek vysledek varchar(max) Výsledek zabezpečení 


Zdroj výstrahy zdroj_vystrahy varchar(40) Identifikace zdroje výstrahy; nezobrazuje se 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


279 / 465 


 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Hodnota hodnota varchar(255) Hodnota vlastnosti výstrahy 


Identifikace 
SCADA 


identifikace_scada varchar(255) Identifikace SCADA (pro import výstrah) 


Název vlastnosti nazev_vlastnosti varchar(255) Název vlastnosti výstrahy 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


Zdrojový objekt zdrojovy_objekt int Zdrojový řádek typu karty 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Dokumenty 1206352 D, N:N 
Externí 
dokument 


Dokumenty výstrahy 


Karta objektu 
údržby 


1204976 S, 1:N 
Karta objektu 
údržby 


Karta objektu údržby, které se výstraha týká 


Odvoláno 
výstrahou 


1204972 D, 1:N Výstraha Výstraha, která odvolává aktuální výstrahu 


Popis k 
předvyplnění 


1205465 S, 1:N 
Popisy k 
předvyplnění 


Předvyplněný text výstrahy (pro tlačítko Vyber u textu 
výstrahy) 


Provozní objekt 1204971 S, 1:N Provozní objekt Provozní objekt, kterého se výstraha týká 


Předal PČR 1206846 S, 1:N Uživatel Uživatel, který předal výstahu policii ČR 


Předal SBA 1206844 S, 1:N Uživatel Uživatel, který předal výstahu SBA 


Převzal 1205463 S, 1:N Uživatel Uživatel, který převzal řešení výstrahy 


Přijaté SMS 1205929 D, N:N Přijatá SMS Vztah na přijatou SMS, ze které byla založena výstraha 


Stanice SCADA 1205630 S, 1:N Stanice SCADA Stanice, ze které byla naimportována výstraha 


Systém 1205462 S, 1:N Systém výstrahy Systém, generující výstrahu 


Typ karty 1205442 S, 1:N Typ karty Typ výstrahy, určuje vlastnosti výstrahy (položky) 


Ukončil 1205464 S, 1:N Uživatel Uživatel, který ukončil řešení výstrahy 


Umístění 1204977 S, 1:N Umístění Umístění, kterého se výstraha týká 


Výsledek PČR 
přijal 


1206847 S, 1:N Uživatel Uživatel, který přijal výsledek od policie ČR 


Výsledek SBA 
přijal 


1206845 S, 1:N Uživatel Uživatel, který přijal výsledek SBA 


Z hlášení 1207098 S, 1:N Hlášení 
Hlášení, ze kterého byla havárie založena; needitovatelný, 
plní se při založení Havárie ze záložky Hlášení 


Zdroj 1205459 S, 1:N Zdroj výstrahy Zdroj pořízení výstrahy 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


280 / 465 


 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Číselník 1205443 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Číselníková hodnota (je-li typ hodnoty vztah) 


Hodnoty číselniků 1208889 D, N:N Obecný subjekt 
Vztah slouží k navázání číselníků pro položku s 
definovaným typem vztahu dynamický - pro potřeby 
definice vlastností výstrah.  


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havárie 1204979 D, N:N Havárie Havárie založené k výstraze 


Odvolává výstrahy 1204972 D, 1:N Výstraha Výstrahy, které byly odvolány aktuální výstrahou 


Oznámení 1205455 D, N:N Oznámení 
Oznámení vydaná k výstraze; zobrazuje se na záložce 
formuláře 


Plánované výluky 1206184 D, N:N 
Plánovaná 
výluka 


Plánované výluky založené na základě výstrahy 


Plány údržby 1204980 D, N:N Plán údržby Plánované akce údržby založené na základě výstrahy 


Servisní záznamy 1204978 D, N:N Servisní záznam 
Servisní záznamy založené k výstraze; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


Zákroky 1205517 D, N:N Zákrok 
Zákroky založené z výstrahy; zobrazuje se na záložce 
formuláře 


 Aplikační nastavení 


Stavy výstrahy se automaticky nastavují takto: 


• odvolána - je vyplněn DV 1204972 


• ignorována - je nastaven atribut Ignorována na Ano 


• ukončena - je vyplněno datum ukončení 


• převzata - je vyplněno datum převzetí 


• zadána - pokud není splněna žádná z výšeuvedených podmínek 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Aktualizovat z typu 1202806  tis_1_3 Aktualizace položek podle typu karty F + P 


SCADA - 
importovat 
výstrahu 


1202882  structure5! Import výstrahy ze SCADA  


Založit oznámení - 
Zvláštní SMS 


1203850  tis_zvl_sms 


Funkce založí nové související oznámení s 
předmětem Zvláštní SMS. Parametry funkce: 
PAR1 SV Distribuční seznam (předplňován 
implicitními parametry)  PAR2 Vznik 
(předplnění aktuálního času) PAR3 Místo 
(předplnění z názvu adresy) PAR4 Popis (není 
nijak předplňován, je ale povinný stejně jako 
ostatní parametry)  Předmět oznámení = 
"Zvláštní SMS" Text oznámení = 


F + P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


281 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


"MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST! Vznik: PAR2, Místo: 
PAR3, Popis: PAR4. XXX" Položky oznámení 
dle zadaného DS   XXX je jméno a příjmení 
aktuálně přihlášeného uživatele, v následujícím 
tvaru:  Příjmení Jméno, Centrální dispečink, 
Název organizace vlastní  


 Aktualizovat z typu 


Aktualizuje položky výstrahy podle nastavení na vztaženém typu karty. Funkce se spouští automaticky při 
každém otevření formuláře. 


 SCADA - importovat výstrahu 


Funkce založí novou Výstrahu na základě údajů předaných ze SCADA. Podle identifikátoru stanice dohledá 
odpovídající Stanici SCADA (viz kapitola 2.27 Třída Stanice SCADA, str. 51) a naváže ji do vztahu na 
založenou výstrahu. 


 Založit oznámení - Zvláštní SMS 


Funkce pro založení Oznámení typu Zvláštní SMS 


 Třída Měření 


Ve třídě jsou evidovaná měření provedená na vodovodní i kanalizační síti. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201531 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_3_5 


Tabulka hlavičky lcs.tis_mereni 


Dataokno hlavičky dw_tis_mereni_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201592 


Tabulka konfigurace lcs.tis_mereni_config 


Dataokno konfigurace dw_mereni_config 


5.17.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Typ měření typ_mereni varchar(1) 
Typ měření - pro předvyplnění na novém záznamu; ES: 
tis_mereni_druh (Řad/Stoka, Přípojka, 


Přípojka k domu) 


Typ sítě typ_site varchar(1) 
Typ sítě - pro předvyplnění na novém záznamu; ES: 
typ_site_vod_kan (Vodovodní síť, Kanalizační 


síť) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


282 / 465 


 


5.17.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Útvar 1203534 S, 1:N Útvar Implicitní útvar pro nový záznam 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Bez signálu bez_signalu varchar(1) 
Příznak, zda měření příložným průtokoměrem bylo bez 
signálu; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Číslo kamer. 
záznamu 


cislo_kamer_zaznamu varchar(50) Číslo, pod kterým je evidován kamerový záznam měření 


Číslo protokolu cislo_protokolu varchar(50) Číslo, pod kterým je evidován protokol měření 


Datum měření datum_mereni datetime Datum měření; povinný; ES: Datum_cas 


Datum výsledku datum_vysledku datetime Datum výsledku měření; ES: datum 


Délka měření delka_mereni money Délka měření v km 


Druh zákroku druh_zakroku varchar(50) 


Druh zákroku; needitovatelný počítaný atribut, sestavený 
jako zkratka podle nastavení příznaků Řad, Přípojka, 
Ostatní a vztahu na Typ zákroku; je uložen pro rychlejší 
vyhledávání v šablonách a filtrech 


Druh zákroku slovy druh_zakroku_slovy varchar(50) 


Druh zákroku slovy; needitovatelný počítaný atribut, 
sestavený jako text podle nastavení příznaků Řad, Přípojka, 
Ostatní a vztahu na Typ zákroku; je uložen pro rychlejší 
vyhledávání v šablonách a filtrech 


Fakturováno fakturovano varchar(1) 
Příznak, zda měření bylo fakturováno; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Měření na mereni_na varchar(1) 
Příznak, určující kde bylo měření provedeno; ES: 
tis_mereni_druh (Řad/Stoka, Přípojka, 


Přípojka k domu) 


Neměřená voda nemerena_voda varchar(1) 
Příznak, zda uniká voda před vodoměrem z poškozeného 
zařízení, které není v majetku; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Ostatní ostatni varchar(1) 
Příznak, zda se měření provádí na jiném objektu; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Ostatní – popis ostatni_popis varchar(255) Popis objektu; ES: multilline_text 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Přípojka pripojka varchar(1) 
Příznak, zda se měření provádí na přípojce; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Přípojka – popis pripojka_popis varchar(255) Popis přípojky; ES: multilline_text 


Řad rad varchar(1) 
Příznak, zda se měření provádí na řadu nebo stoce; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Řad – popis rad_popis varchar(255) Popis řadu nebo stoky; ES: multilline_text 


Typ akce typ_akce varchar(1) 
Typ akce měření; ES: tis_mereni_typ_akce 
(Vnitropodniková, Externí) 


Typ sítě typ_site varchar(1) 
Typ sítě; ES: typ_site_vod_kan (Vodovodní síť, 
Kanalizační síť) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


283 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Únik vody unik_vody varchar(1) 


Příznak zda při měření došlo k úniku vody (pro vodovodní 
síť) nebo zda měření proběhlo z důvodu průsaku balastních 
vod (pro kanalizační síť); ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, 
Ano, Ne) 


Úspěch uspech varchar(1) 
Příznak, zda měření bylo úspěšné; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Zavřeno zavreno varchar(1) 
Příznak, zda je uzavřená/otevřená voda; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1203214 S, 1:N Adresa Adresa měření 


DN požadavek 1203220 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Průměr v mm 


DN přípojka 1204734 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Zjištěný průměr přípojky v mm 


DN skutečnost 1203228 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Zjištěný průměr řadu v mm 


Důvod měření 1203219 S, 1:N Důvod měření Důvod měření 


K haváriím 1203217 D, N:N Havárie Havárie, kvůli kterým je měření prováděno 


Katastrální území 1203215 S, 1:N Katastrální území Katastrální území měření 


Měřidla 1204757 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Měřidla, použitá při měření 


Objekty údržby 1203230 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Objekty údržby, dotčené měřením 


Posádka 1203226 D, N:N Uživatel 
Posádka, která provedla měření; filtr uživatelů podle 
kategorie 


Požaduje 1203222 S, 1:N Uživatel 
Žadatel měření, pokud jde o zaměstnance společnosti; lze 
zadat pouze pro interní akci 


Tlakové pásmo 1203225 S, 1:N Umístění 


Karta objektu údržby, na kterém se provádí měření, do 
vztahu lze navázat pouze Karty objektu údržby 
specifikovaných typů (Tlakové pásmo, Povodí, Kmenová 
stoka, Hlavní řad, Přiváděcí řad - určeno kategorií v 
číselníku Typ karty) 


Typ měření 1203218 S, 1:N Typ měření Typ měření 


Typ zákroku 1203227 S, 1:N Typ zákroku Typ zákroku 


Umístění 1203229 D, N:N Umístění Umístění, dotčené měřením 


Útvar 1203224 S, 1:N Útvar Útvar, který měření provádí/provedl 


Útvar – požaduje 1203223 S, 1:N Útvar Útvar, pro který je měření prováděno 


Zakázka 1203216 S, 1:N Zakázka Zakázka, na které jsou sledovány náklady na měření 


Zákrok 1205904 S, 1:N Zákrok Zákrok ze kterého bylo založeno měření 


Založil 1203213 S, 1:N Uživatel 
Uživatel, který založil záznam; needitovatelný, doplní se 
automaticky podle uživatele, který založil záznam 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


284 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Žadatel 1203221 S, 1:N 
Organizace, 
Kontaktní osoba 


Žadatel měření, organizace nebo kontaktní osoba, od 
které vzešel požadavek na měření; lze zadat pouze pro 
externí akci 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havárie z měření 1203152 S, 1:N Havárie Havárie založené z měření 


Hlášení prací 1203617 S, 1:N Hlášení prací Hlášené práce v souvislosti s akcí 


 Aplikační nastavení 


• Je povoleno nastavení na Ano pouze jednoho z uvedených příznaků Řad, Přípojka nebo Ostatní 


• Vztahy Umístění a Objekty údržby jsou synchronizovány tak, že změna jednoho vyvolá automatickou 
změnu druhého vztahu podle navázaného záznamu; do těchto vztahů nelze navázat Kartu objektu 
údržby, která není provázána na Umístění, a ani Umístění, které nemá navázánu Kartu objektu údržby 


 Šablony 


Šablona Číslo Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Kniha měření 1200942 Přehled Měření  P 


Protokol o měření 1200941 Formulář Protokol o měření  F 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Lokalizovat v GIS 
podle adresy 


1202035  tis_3_5_7_2 Lokalizace místa měření v GIS podle adresy F 


Vyhradit pro editaci 1202529  tis_3_2_7_1 
Vyhrazení záznamu pro editaci aktuálním 
uživatelem 


F + P 


Zrušit vyhrazení 
pro editaci 


1202530  tis_3_2_7_2 Zrušení vyhrazení pro editaci F + P 


 Lokalizovat v GIS podle adresy 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu lokalizace a předá jí údaje z navázané adresy (kódy) pro obec, část obce 
a ulici. Aplikace GIS zobrazí mapu okolí uvedené adresy. 


 Vyhradit pro editaci 


Funkce vyhradí záznam pro editaci aktuálním uživatelem v případě, že záznam není vyhrazen jiným 
uživatelem. Funkce zapíše záznam o vyhrazení do třídy Evidence editace (viz kapitola 2.6 Třída Evidence 
editace, str. 24). Při spuštění funkce z přehledu nad jedním označeným záznamem je současně zobrazen 
formulář záznamu. Po dobu vyhrazení je záznam blokován, a není možné jej editovat jiným uživatelem. 


 Zrušit vyhrazení pro editaci 


Funkce zruší blokování záznamu pro editaci - smaže záznam o vyhrazení ve třídě Evidence editace (viz 
kapitola 2.6 Třída Evidence editace, str. 24). Spustil-li funkci jiný uživatel než ten, jehož vyhrazení má být 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


285 / 465 


 


ukončeno, funkce vyhrazení zruší pouze v případě, že původní uživatel má záznam vyhrazený delší dobu, než 
kolik je stanovená prodleva v Konfiguraci editace (viz kapitola 2.13 Třída Konfigurace editace, str. 30). 


 Třída Kontrola vlastníka 


Ve třídě jsou evidovány ohlášené kontroly vlastníka při řešení havárie nebo provádění plánované akce. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201941 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  custom084! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_kontrola_vlastnika 


Dataokno hlavičky dw_tis_kontrola_vlastnika_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201973 


Tabulka konfigurace lcs.tis_kontrola_vlastnika_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_kontrola_vlastnika_config_form 


5.18.1.1.1. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Výraz - kontrolor 1205663 S, 1:N Výraz 
Výraz, definující řetězec údajů o kontrolorovi, zobrazený 
na formuláři Kontroly vlastníka 


Výraz - zástupce 1205664 S, 1:N Výraz 
Výraz, definující řetězec údajů o zástupci vlastníka, 
zobrazený na formuláři Kontroly vlastníka 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum a čas 
kontroly 


datum_kontroly datetime Datum a čas provedení kontroly; ES: Datum_cas 


Oznámení kontroly oznameni_kontroly varchar(max) Text oznámení kontroly 


Výsledek kontroly vysledek_kontroly varchar(max) Text závěrů kontroly 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havárie 1205406 D, N:N Havárie Havárie, ke kterým bude provedena kontrola 


Kontrolor – 
zástupce vlastníka 


1205404 S, 1:N Kontaktní osoba Vztah na zástupce vlastníka, který provede kontrolu 


Plán údržby 1205407 D, N:N 
Plán údržby, 
Plánovaná 
výluka 


Plánované akce, ke kterým bude provedena kontrola 


Rozkopávky 1205469 D, N:N Rozkopávka Rozkopávky, ke kterým bude provedena kontrola 


Vlastník 1205403 S, 1:N Vlastník Vztah na vlastníka, který zajišťuje kontrolu 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


286 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Zástupce 
provozovatele 


1205405 S, 1:N Uživatel 
Vztah na zástupce provozovatele, který bude přítomen 
kontrole 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Oznámení 1205456 D, N:N Oznámení 
Oznámení vystavená ke kontrole vlastníka; zobrazuje se 
na záložce formuláře 


 Třída Servisní záznam 


Ve třídě jsou evidovány informace o průběhu zjištění závady (havárie), jejího předání na servis, vyřízení 
servisním technikem a následným ukončením dispečerem nebo jinou odpovědnou osobou. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201852 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  udrvoz 


Tabulka hlavičky lcs.tis_servisni_zaznam 


Dataokno hlavičky dw_tis_servisni_zaznam_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum odstranění datum_odstraneni datetime 
Datum a čas odstranění havárie servisním technikem; ES: 


Datum_cas 


Datum převzetí datum_prevzeti datetime 
Datum a čas převzetí havárie servisním technikem; ES: 


Datum_cas 


Datum ukončení datum_ukonceni datetime Datum a čas ukončení havárie; ES: Datum_cas 


Datum zjištění datum_zjisteni datetime Datum a čas zjištění havárie; ES: Datum_cas 


Kategorie kategorie varchar(1) 
Kategorie havárie; ES: tis_kategorie_objektu 
(Kanalizace, Vodovod) 


Kategorie havárie kategorie_havarie varchar(2) 
Kategorie havárie řešené servisním záznamem; ES: 


valuace_atributu () 


Odstranil odstranil_kdo varchar(40) Příjmení a jméno servisního technika, který závadu odstranil 


Popis havárie popis_havarie varchar(max) Popis havárie, pokud je potřeba 


Popis údržby (text) popis_udrzby_txt varchar(max) Popis údržby, pokud je potřeba 


Popis zásahu popis_zasahu varchar(max) 
Popis provedených prací a použitého materiálu potřebných 
k odstranění havárie 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Převzal prevzal_kdo varchar(40) 
Příjmení a jméno servisního technika, který převzal řešení 
závady 


Typ události typ_udalosti varchar(1) 
Typ události řešené servisním záznamem; ES: 


valuace_atributu () 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


287 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Typ zařízení typ_zarizeni varchar(2) 
Typ servisovaného zařízení; ES: valuace_atributu 
() 


Ukončil ukoncil_kdo varchar(40) Příjmení a jméno dispečera, který servisní záznam ukončil 


Zjístil zjistil_kdo varchar(40) Příjmení a jméno dispečera, který závadu zjistil 


Zjištěné nedostatky zjistene_nedostatky varchar(max) Slovní popis zjištěných nedostatků při servisu 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1205691 S, 1:N Adresa Adresa servisního zásahu 


Hlášení 1204913 D, N:N Hlášení Podkladová hlášení týkající se havárie 


Karta objektů 
údržby 


1205042 D, 1:N 
Karta objektu 
údržby 


Karta objektu údržby, které se týká servisní záznam 


Objednávky služeb 1204917 D, N:N 
Dodavatelská 
objednávka 


Objednávky služeb, které jsou vystaveny v souvislosti se 
záznamem 


Oblast 1205693 S, 1:N Oblast Oblast 


Odstranil 1204921 S, 1:N Zaměstnanec Technik, který závadu odstranil 


Pohyby osob 1204915 D, N:N 
Pohyb osob v 
objektu 


Pohyby osob v objektu v souvislosti se servisním 
záznamem 


Popis údržby 1205689 S, 1:N Pomocné texty 
Předpřipravený text k předvyplnění do atributu Popis 
údržby; výběr tlačítkem na formuláři 


Provozní objekt 1204912 S, 1:N Provozní objekt Provozní objekt, kterého se havárie týká 


Převzal 1204922 S, 1:N Zaměstnanec Technik, který servisní záznam převzal 


Stavy PDS 1204914 D, N:N Stav PDS Stavy PDS, které se týkají servisního záznamu 


Středisko 1205694 S, 1:N Středisko Středisko 


Typ objektu 1205690 S, 1:N Typ objektu Typ objektu 


Ukončil 1204923 S, 1:N Zaměstnanec Technik, který servisní záznam ukončil 


Umístění 1205043 D, 1:N Umístění Umístění 


Vlastník 1205692 S, 1:N Vlastník Vlastník servisovaného zařízení 


Výdejky 1204916 D, N:1 Obecná výdejka Výdejky, které byly realizovány pro odstranění závady 


Z výstrah 1204978 D, N:N Výstraha Výstrahy, na základě kterých byl záznam založen 


Zjistil 1204924 S, 1:N Zaměstnanec Dispečer, který závadu zjistil 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Doplnit čas z 
Hlášení 


1202647  
Doplnění času zjištění závady podle 
navázaného hlášení 


F 


Kopírovat zadání 1203102  insertreturn! Založení nového záznamu kopií z existujícího P 


Zadat provedení 1203103  zarazeni Hromadné zadání údajů o provedení zásahu P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


288 / 465 


 


 Doplnit čas z Hlášení 


Funkce doplní do datumu zjištění závady nejvyšší datum a čas z navázaných záznamů hlášení. 


 Kopírovat zadání 


Funkce zkopíruje označený záznam, na nově založeném záznamu doplní vztah Zadal podle parametru funkce, 
vymaže obsah atributů Provedl a Datum provedení a do Datumu a času zadání doplní aktuální datum a čas 
spuštění funkce. 


 Zadat provedení 


Parametry funkce: 


• Provedl 


• Datum provedení 


Funkce doplní do označených záznamů vztah Provedl a atribut Datum provedení podle zadaných parametrů 
funkce. 


 Třída Odběrné místo 


Číselník odběrných míst. Evidence odběrných míst je primárně vedena v systému ZIS, do TIS jsou replikovány 
pouze vybrané údaje. V TIS nelze záznamy číselníku modifikovat ani v něm vytvářet nové záznamy. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201545 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_3_16_1 


Tabulka hlavičky lcs.tis_odberne_misto 


Dataokno hlavičky dw_tis_odberne_misto_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Bilanční oblast bil_oblast varchar(max) Bilanční oblast pro odběrné místo 


Čislo cislo varchar(30) Technické číslo odběrného místa 


Folio folio varchar(10) Atribut ZIS 


Hladina1 hladina1 varchar(100) Popis odběrného místa 1. úrovně 


Hladina2 hladina2 varchar(100) Popis odběrného místa 2. úrovně 


Hladina3 hladina3 varchar(100) Popis odběrného místa 3. úrovně 


Hladina4 hladina4 varchar(100) Popis odběrného místa 4. úrovně 


Kontakt kontakt varchar(max) Kontaktní údaje odběrného místa 


Název nazev varchar(max) Název odběrného místa (odběratele) 


Počet zásob. osob pocet_zasob_osob int Počet osob, které jsou tímto odběrným místem zásobovány 


Rozlišení rozliseni varchar(10) Atribut ZIS 


Spínač spinac varchar(10) Atribut ZIS 


Srážkovné srazkovne varchar(1) Příznak, že na odběrném místě je účtováno srážkovné 


Stočné stocne varchar(1) Příznak, že na odběrném místě je účtováno stočné 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


289 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Vodné vodne varchar(1) Příznak, že na odběrném místě je účtováno vodné 


Zahrada zahrada varchar(1) Příznak, že na odběrném místě je účtována zálivka 


Zrušeno v ZIS zruseno_v_zis varchar(1) 
Příznak, že toto odběrné místo je v ZIS zrušeno; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa OM 1203565 S, 1:N Adresa Adresa odběrného místa 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havárie 1204548 D, 1:N Havárie Havárie na odběrném místě (mimo výluk) 


Příkazy 1203673 S, 1:N Příkaz Příkazy k uzavření/otevření odběrného místa 


Výluky zásobování 1203355 S, 1:N 
Výluka 
zásobování 


Výluky zásobování pro odběrné místo 


ZIS buffer 1205381 S, 1:N ZIS Buffer úkolů 
Záznamy z bufferu přenosů do ZIS, vztahující se k 
odběrnému místu 


 Aplikační nastavení 


Na formuláři třídy je k dispozici tlačítko Zobraz ze ZIS, po jehož stisknutí se na formuláři zobrazí další atributy 
odběrného místa, získané online ze ZIS: 


• Evidenční číslo 


• Adresa odběrného místa 


• Adresa odběratele 


• Plný název odběratele 


• ID odběratele 


• Kontaktní informace odběratele 


• Oprávněná osoba 


• Adresa oprávněné osoby 


• Kontaktní informace oprávněné osoby 


• Hladina 1 


• Hladina 2 


• Hladina 3 


• Hladina 4 


• Počet zásobených osob 


• Kontaktní informace 


• Bilanční oblast 


• Citlivý zákazník (ano/ne) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


290 / 465 


 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Aktualizovat 
adresy OM 


1204001  
Funkce provede aktualizaci názvu adresy dle 
nastavení konfigurace Adres. 


F + P 


Aktualizovat podle 
ZIS 


1202754  Aktualizace odběrného místa podle údajů ZIS F + P 


Aktualizovat podle 
ZIS offline 


1203707  


Funkce slouží pro aktualizaci Odběrných míst 
nad označenými nebo všemi záznamy ze 
záznamů ZIS a to přes databázové view 
vystavené ZISem.  Smyslem funkce je rychlá 
aktualizace i pro relativně velkou množinu 
Odběrných míst.  Funkce vytváří temp tabulku, 
do které kopíruje označená (nebo všechna) 
odběrná místa. Ze ZIS view pak dotáhne pouze 
označené záznamy a provede aktualizaci. 
Ručně spuštěná funkce pro označené záznamy 
nezakládá nové záznamy. Přidání nových OM 
je realizováno spuštěním této funkce přes 
databázový job pro celou třídu OM (není 
označen žádný záznam).  Pokud je funkce 
spuštěná ručně (jsou označené záznamy), tak 
se do temp tabulky lcs.tis_tmp_om_heg se 
ukládají čísla nonsubjektů označených 
odběrných míst a identifikace uživatelé, který 
funkcí spouští. V tom případě má select do 
pohledu ZIS tvar:  SELECT TOP 1 * FROM 
[ZIS]..[USYSNET].[V_TIS_CPINFOSTRUCT] 
WHERE x.[CPID] in (select cislo from 
lcs.tis_tmp_om_heg where uzivatel = 4629694)  


F + P 


ZIS - aktualizovat 
údaje OM 


1202111  structure5! Aktualizace údajů odběrného místa ze ZIS  


 Aktualizovat adresy OM 


 Aktualizovat podle ZIS 


Funkce pro označené záznamy provolá funkci GetCPInfo webové služby ZIS1 , a podle získaných hodnot 
aktualizuje údaje odběrného místa. Funkce nezakládá nová odběrná místa, pouze aktualizuje existující. 
Založení nového odběrného místa musí být inicializováno ze ZIS (viz kapitola 5.20.6.4 ZIS - aktualizovat údaje 
OM, str. 290). 


 Aktualizovat podle ZIS offline 


 ZIS - aktualizovat údaje OM 


Funkce je volána ze ZIS při založení nebo změně odběrného místa v ZIS. Pro nové odběrné místo funkce 
nejprve vygeneruje adresu (založí záznam třídy Adresa), a poté založí odběrné místo se vztahem k této 
adrese.  Chybně posílaná adresa nebo její část nebrání založení Odběrného místa v TIS. Pokud ze ZIS přijde 


                                                      
1 Upozornění: Provolání webové služby ZIS je časově náročná operace, a je-li označeno větší množství 
odběrných míst, může funkce trvat dlouhou dobu. Doporučujeme vyzkoušet na menším množství odběrných 
míst, jak dlouho aktualizace trvá, a pro velká množství odběrných míst spouštět funkci v méně exponovaných 
časech pracovního dne nebo o víkendu. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


291 / 465 


 


takováto chybná adresa k OM, bude na adrese OM vyplněna jen poznámka, tedy adresa textem. Funkci lze 
spustit pouze prostřednictvím webové služby IS HELIOS Green. 


 Třída Manipulace 


Záznamy třídy slouží k evidenci manipulací, provedených v souvislosti s Havárií, Zákrokem nebo plánovanou 
akcí (výlukou) v Plánu údržby. Záznamy Manipulací jsou zakládány následujícími způsoby: 


• zapsáním manipulace ručně bez nastavení vztahu na Kartu objektu údržby typu Armatura (objekt 
manipulace je potřeba popsat slovy v atributu Popis) 


• zapsáním manipulace ručně a připojením Karty objektu údržby typu Armatura (u objektů které nemají 
grafickou prezentaci v GIS) 


• vymezením manipulace z GIS 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201569 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_3_7 


Tabulka hlavičky lcs.tis_manipulace 


Dataokno hlavičky dw_tis_manipulace_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum a čas 
otevření 


datum_a_cas_otevreni datetime Datum a čas otevření; ES: Datum_cas 


Datum a čas 
zavření 


datum_a_cas_zavreni datetime Datum a čas zavření; ES: Datum_cas 


Datum poslední 
změny 


datum_posledni_zmeny datetime Datum poslední změny záznamu; ES: Datum_cas 


Datum vzniku datum_vzniku datetime Datum založení záznamu; ES: Datum_cas 


Otvření plán datum_otevreni_plan datetime 
Datum a čas plánovaného otevření (atribut je zobrazen 
pouze pro manipulace navázané na Plán údržby); ES: 
Datum_cas 


Popis popis varchar(255) Popis manipulace 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Typ manipulace typ_manipulace varchar(1) 
Typ manipulace; ES: tis_typ_manipulace 
(Zavřeno, Otevřeno) 


Zavření plán datum_zavreni_plan datetime 
Datum a čas plánovaného zavření (atribut je zobrazen 
pouze pro manipulace navázané na Plán údržby); ES: 
Datum_cas 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1203638 S, 1:N Adresa Adresa manipulace 


Armatura 1203351 S, 1:N 
Karta objektu 
údržby 


Objekt údržby, na kterém je prováděna manipulace 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


292 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


K haváriím 1203348 D, N:N Havárie Havárie, ke kterým byla manipulace provedena 


K plánované 
výluce 


1203349 D, 1:N 
Plánovaná 
výluka 


Plánovaná výluka, ke které byla manipulace provedena 


K zákrokům 1203347 D, N:N Zákrok Zákroky, při kterých byla manipulace provedena 


Povodňové deníky 1205686 D, N:N Povodňový deník 
Záznamy povodňového deníku, ke kterým jsou prováděny 
manipulace 


Umístění 1203352 S, 1:N Umístění 
Umístění objektu údržby; needitovatelný, nastavuje se 
automaticky podle vyplněné armatury 


Založil 1203350 S, 1:N Uživatel Uživatel, který založil záznam 


Změnil 1203573 S, 1:N Uživatel Uživatel, který naposledy změnil záznam 


 Aplikační nastavení 


• Dokud není vyplněn typ manipulace, jsou oba datumy pro skutečnost (zavření i otevření) 
needitovatelné; je-li nastaven typ manipulace Otevřeno, zpřístupní se pro editaci atribut Datum a čas 
otevření, je-li nastaven typ manipulace Zavřeno, zpřístupní se pro editaci atribut Datum a čas zavření; 
druhý datumový atribut (Datum a čas otevření pro manipulace typu Zavřeno, Datum a čas zavření pro 
manipulace typu Otevřeno) je zpřístupněn až po uložení záznamu a jeho následné editaci, tj. při 
založení záznamu nelze vyplnit současně oba datumy 


• Je kontrolována souslednost datumů a časů ( pro manipulace typu Zavřeno zavření <= otevření; pro 
manipulace typu Otevřeno otevření <= zavření) 


• V přehledu třídy není přístupná volba pro založení nového záznamu - záznam je možné založit pouze 
ze záložky formuláře tříd Havárie, Zákrok nebo Plán údržby 


• Nelze zadat manipulaci s neplatnou KOÚ 


 Třída Havarijní služba 


V záznamech třídy jsou evidovány jednotlivé výjezdy externí havarijní služby v souvislosti s havárií nebo 
zákrokem. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201677 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  createlibrary! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_havarijni_sluzba 


Dataokno hlavičky dw_tis_hav_sluzba 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum a čas 
pokynu 


datum_a_cas_pokynu datetime Datum a čas přijetí pokynu k výjezdu; ES: Datum_cas 


Datum a čas 
příjezdu 


datum_a_cas_prijezdu datetime 
Datum a čas příjezdu na místo zákroku (zahájení zákroku); 
ES: Datum_cas 


Datum a čas 
ukončení 


datum_a_cas_ukonceni datetime Datum a čas ukončení výjezdu; ES: Datum_cas 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


293 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum a čas 
výjezdu 


datum_a_cas_vyjezdu datetime Datum a čas výjezdu; ES: Datum_cas 


Datum a čas 
založení 


datum_a_cas_zalozeni datetime 
Datum založení záznamu; needitovatelný, vyplní se 
automaticky při založení záznamu; ES: Datum_cas 


Popis akce popis_akce varchar(255) 
Popis akce provedené při výjezdu; ES: 
multilline_text 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Ukončeno ukonceno varchar(1) 
Příznak, zda byl výjezd havarijní služby ukončen; příznak 
nelze nastavit, pokud není vyplněn Datum a čas ukončení; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havarijní služba 1203958 S, 1:N Organizace 
Externí organizace zajišťující havarijní službu; povinný; 
povinný 


K haváriím 1203956 D, N:N Havárie 
Havárie, ke kterým byl výjezd HS uskutečněn; 
needitovatelný, doplňuje se automaticky v případě 
založení záznamu ze záložky formuláře třídy Havárie 


K zákrokům 1203957 D, N:N Zákrok 
Zákrok, ke kterému byl výjezd HS uskutečněn; 
needitovatelný, doplňuje se automaticky v případě 
založení záznamu ze záložky formuláře třídy Zákrok 


Smlouvy 1203968 D, N:N Smlouva 
Smlouvy, na základě kterých je poskytována externí 
pohotovost 


Založil 1203962 S, 1:N Uživatel 
Uživatel, který založil záznam; needitovatelný, vyplní se 
automaticky při založení záznamu 


Zástupce 
dodavatele 


1203960 S, 1:N Kontaktní osoba 
Vztah na kontaktní osobu zástupce dodavatele - mistra 
pohotovosti; povinný; povinný 


Zástupce 
odběratele 


1203959 S, 1:N Uživatel 
Vztah na kontaktní osobu zástupce odběratele - mistra 
pohotovosti; povinný; povinný 


 Aplikační nastavení 


• Záznamy třídy je možné pořizovat pouze ze záložky formulářů tříd Havárie nebo Zákrok, nikoliv přímo 
z přehledu 


• Při založení záznamu se vyplní vztah na uživatele, který založil záznam a datum založení záznamu 


 Třída Směna 


Ve třídě jsou evidovány směny pro řízení zákrokové služby. Záznamy třídy není možné ručně vytvářet ani 
editovat (kromě poznámky), vznikají spuštěním funkce Zahájit směnu (viz kapitola 5.5.7.5 Zahájit směnu, str. 
249) na třídě Zákrok (viz kapitola 5.5 Třída Zákrok, str. 242). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201566 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_3_12 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


294 / 465 


 


Číslo třídy 1201566 


Tabulka hlavičky lcs.tis_smena 


Dataokno hlavičky dw_tis_smena_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum a čas 
zahájení 


datum_a_cas_zahajeni datetime Datum a čas zahájení směny; ES: Datum_cas 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


Typ směny typ_smeny varchar(1) 
Typ směny; ES: tis_typ_smeny (Ranní, 
Odpolední, Noční, Denní 12, Noční 12) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Vedoucí směny 1203329 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec, který je vedoucím příslušné směny 


Založil 1203330 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec, který založil záznam (spustil funkci) 


 Aplikační nastavení 


• Zákaz vytváření nových záznamů standardní funkcionalitou Nový záznam 


• Je zakázáno editovat atributy třídy s výjimkou Poznámky 


 Třída Pohyb osob v objektu 


Ve třídě je evidován pohyb osob po provozních objektech a odstřežení/zastřežení objektů. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201846 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  rp 


Tabulka hlavičky lcs.tis_pohyb_osob 


Dataokno hlavičky dw_tis_pohyb_osob_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum odstřež. 
PZTS 


datum_vstupu datetime 
Datum a čas, kdy byl do objektu povolen vstup; ES: 
Datum_cas 


Datum zastřež. 
PZTS 


datum_vystupu datetime 
Datum a čas, kdy byl objekt opuštěn a přešel do stavu 
zastřeženo; ES: Datum_cas 


Detaily ucel_vstupu varchar(255) Za jakým účelem subjekt do objektu vstupuje 


Poznámka poznamka varchar(255) Libovolná textová poznámka 


Vstupující subjekt vstupujici_subjekt varchar(100) Jméno osoby/firmy, která o vstup do objektu požádala 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


295 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Elektrárna 1204863 S, 1:N Provozní objekt Provozní objekt, kterého se vstup do objektu týká 


Odstřežil 1204864 S, 1:N 
Zaměstnanec, 
Kontaktní osoba 


Osoba, která objekt odstřežila 


Schválil 1204866 S, 1:N Zaměstnanec Zaměstnanec, který vstup schválil 


Účel vstupu 1205366 S, 1:N Obecný subjekt Účel vstupu do objektu 


Vstup.subjekt - 
seznam 


1204911 S, 1:N Kontaktní osoba Kontaktní osoby, vstupující do objektu 


Zastřežil 1204865 S, 1:N 
Zaměstnanec, 
Kontaktní osoba 


Osoba, která objekt zastřežila 


 Třída Stav PDS 


Ve třídě jsou evidovány informace zjištěné při telefonickém kontaktování dispečinků provozovatele distribuční 
soustavy (PDS). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201847 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  querygovernor! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_stav_pds 


Dataokno hlavičky dw_tis_stav_pds_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum datum datetime 
Datum a čas zjištění informace o stavu PDS; ES: 
Datum_cas 


Dispečer dispecer varchar(40) 
Příjmení a jméno dispečera, který informaci o stavu PDS 
podal 


Potvrzený stav sítě stav_site varchar(5) Potvrzený stav sítě; ES: valuace_atributu () 


Prognóza stavu 
sítě 


prognoza varchar(255) 
Slovní popis předpokládaného stavu a opětovného uvedení 
sítě do provozu; ES: multilline_poznamka 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Elektrárny 1204869 D, N:N Provozní objekt Elektrárny, kterých se ověření stavu týká 


Hlášení 1204871 D, N:N Hlášení Hlášení, na jehož základě proběhlo ověření stavu 


PDS 1204870 S, 1:N Organizace Provozovatel příslušné distribuční soustavy 


 Aplikační nastavení 


• Atribut Zapsal je vyplněn automaticky jménem přihlášeného uživatele 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


296 / 465 


 


• Pokud je navázán DV Hlášení, pak je porovnáno datum záznamu (datum a čas zjištění stavu PDS) a 
datum hlášení - v případě, že datum a čas zjištění stavu PDS je pozdější než datum a čas hlášení o 
více než 10, je ve formuláři i v přehledu barevně označeno 


• Při uložení záznamu musí být zadány všechny atributy 


 Třída Hlásný profil 


Ve třídě jsou evidovány hlásné profily pro povodňový deník ve struktuře údajů ČHMÚ. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201977 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  custom077! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_hlasny_profil 


Dataokno hlavičky dw_tis_hlasny_profil_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Číslo cislo varchar(50) Číslo hlásného profilu 


Kategorie kategorie varchar(1) 
Kategorie hlásného profilu; ES: 
tis_kategorie_hlasneho_profilu (A, B, C) 


Název stanice nazev_stanice varchar(40) Název hydrologické stanice 


Popis popis varchar(max) Libovolný textový popis hlásného profilu 


Průtok prutok varchar(1) 
Příznak, zda je měřen průtok; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


SPA 1.st. - průtok spa_1_prutok money Limit pro 1. stupeň povodňové aktivity (bdělost) 


SPA 1.st. - vodní 
stav 


spa_1_vodni_stav money Limit pro 1. stupeň povodňové aktivity (bdělost) 


SPA 2.st. - průtok spa_2_prutok money Limit pro 2. stupeň povodňové aktivity (pohotovost) 


SPA 2.st. - vodní 
stav 


spa_2_vodni_stav money Limit pro 2. stupeň povodňové aktivity (pohotovost) 


SPA 3! st. - průtok spa_4_prutok money Limit pro 3! stupeň povodňové aktivity (extrémní povodeň) 


SPA 3! st. - vodní 
stav 


spa_4_vodni_stav money Limit pro 3! stupeň povodňové aktivity (extrémní povodeň) 


SPA 3.st. - průtok spa_3_prutok money Limit pro 3. stupeň povodňové aktivity (ohrožení) 


SPA 3.st. - vodní 
stav 


spa_3_vodni_stav money Limit pro 3. stupeň povodňové aktivity (ohrožení) 


SPA sucho - průtok spa_0_prutok money Limit pro stav Sucho 


SPA sucho - vodní 
stav 


spa_0_vodni_stav money Limit pro stav Sucho 


Vodní stav vodni_stav varchar(1) 
Příznak, zda je měřen vodní stav; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Vodní tok vodni_tok varchar(40) Vodní tok, na kterém je hlásný profil umístěn 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


297 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1205750 S, 1:1 Adresa Adresa, popř. souřadnice hlásného profilu 


Externí odkazy 1205751 D, N:N 
Externí 
dokument 


Odkazy na externí stránky k hlásnému profilu (ČHMÚ atd.) 


MJ SPA 1205687 S, 1:N Měrná jednotka MJ pro SPA 


MJ-průtok 1205681 S, 1:N Měrná jednotka MJ pro průtok 


MJ-vodní stav 1205680 S, 1:N Měrná jednotka MJ pro vodní stav 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Povodňový deník 1205673 S, 1:N Povodňový deník Záznamy povodňového deníku vedené k hlásnému profilu 


 Třída Zařízení PPO 


Číselník zařízení protipovodňové ochrany. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201985 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  nvg_kat 


Tabulka hlavičky lcs.tis_zarizeni_ppo_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_zarizeni_ppo_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_zarizeni_ppo_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_zarizeni_ppo_polozka_tab 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Číslo mapy cislo_mapy int Číslo mapy 


Max. průtok max_prutok varchar(255) Maximální průtok 


Objekt objekt varchar(255) Popis objektu 


Poloha poloha varchar(1) 
Poloha zařízení; ES: tis_poloha_ppo (Pravý břeh, 
Levý břeh) 


Povinnosti 
provozovatele při 
Qn 


povinnost_provozovatel


e varchar(255) 
Popis povinností provozovatele při dosažení maximálního 
průtoku 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Provozní stav 
zařízení 


provozni_stav varchar(255) Popis provozního stavu zařízení 


Typ provozování typ_provozovani varchar(1) 
Typ provozování zařízení PPO; ES: valuace_atributu 
() 


Umístění umisteni varchar(255) Umístění zařízení 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


298 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Úřad městské části urad_mestske_casti varchar(255) 
Úřad městské části, pod kterou zařízení PPO spadá; vybírá 
se z rozbalovacího seznamu 


Vyústění výpustě vyusteni_vypuste varchar(255) Popis vyústění 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Počet pocet int Počet strojních zařízení uvedeného typu 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Typ strojního 
zařízení 


typ_strojniho_zarizeni varchar(1) Typ strojního zařízení; ES: valuace_atributu () 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1205834 S, 1:N Adresa Adresa zařízení PPO 


Čerpací místo 1205758 S, 1:N 
Čerpací místo 
PPO 


Čerpací místo k zařízení PPO 


Distribuční 
seznamy 


1206205 D, N:N 
Distribuční 
seznam 


Distribuční seznamy, na které má být odeslána informace 
z Povodňového deníku, pokud  je na něm navázán vztah 
na příslušné Zařízení PPO 


Externí soubory 1205897 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí soubory připojené k zařízení PPO 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


DN 1205759 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Profil zařízení 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Povodňový deník 1205756 S, 1:N Povodňový deník 
Záznamy povodňového deníku vztahující se k zařízení 
PPO 


 Třída Čerpací místo PPO 


Číselník čerpacích míst protipovodňové ochrany. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201986 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  custom052! 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


299 / 465 


 


Číslo třídy 1201986 


Tabulka hlavičky lcs.tis_cerpaci_misto_ppo 


Dataokno hlavičky dw_tis_cerpaci_misto_ppo_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Místo misto varchar(100) Místo čerpání 


Počet MTG pocet_mtg int Počet MTG na čerpacím místě 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Q100l/s q100 int Q100l/s 


Q200l/s q200 int Q200l/s 


Typ čerpadel typ_cerpadel varchar(1) Typ použitých čerpadel; ES: valuace_atributu () 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Externí soubory 1205896 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí soubory připojené k čerpacímu místu PPO 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Povodňový deník 1205770 S, 1:N Povodňový deník Záznamy povodňového deníku pro čerpací místo 


Rozpisy služeb 
PPO 


1205918 S, 1:N 
Rozpis služeb 
PPO 


Rozpisy služeb pro čerpací místo 


Zařízení PPO 1205758 S, 1:N Zařízení PPO Zařízení PPO na čerpacím místě 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Zadat rozpis 
služeb 


1203144  categor 
Řádkové zadání rozpisu služeb pro čerpací 
místo 


F + P 


 Zadat rozpis služeb 


Funkce zobrazí formulář s možností řádkového zadání rozpisu služeb pro čerpací místo. Záznamy rozpisu lze 
filtrovat podle datumu. Je-li zadáno datum zahájení služby a počet hodin, datum ukončení služby se 
automaticky dopočítá. Datum zahájení na novém řádku je datum ukončení předchozí služby + 1 minuta. 
Funkce kontroluje duplicitní zadání - tj. nepovolí zadat stejnou obsluhu na různých čerpacích místech v 
překrývajících se časech. 


 Třída Rozpis služeb PPO 


Třída slouží k evidenci časového rozpisu služeb na čerpacím místě PPO (viz kapitola 5.28 Třída Čerpací místo 
PPO, str. 298). 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


300 / 465 


 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202006 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  categor 


Tabulka hlavičky lcs.tis_rozpis_sluzeb_ppo 


Dataokno hlavičky dw_tis_rozpis_sluzeb_ppo_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202034 


Tabulka konfigurace lcs.tis_rozpis_sluzeb_ppo_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_rozpis_sluzeb_ppo_config_form 


5.29.1.1.1. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Výraz - obsluha 1206087 S, 1:N Výraz 
Výraz, definující řetězec údajů o obsluze, zobrazený na 
formuláři Rozpisu služeb 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum do datum_do datetime Datum konce služby 


Datum od datum_od datetime Datum začátku služby 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Čerpací místo 1205918 S, 1:N 
Čerpací místo 
PPO 


Čerpací místo, pro které je rozpis služeb určen 


Obsluha 1205919 S, 1:N Kontakty TIS 
Uživatel, který má v zadaném termínu službu na čerpacím 
místě 


 Aplikační nastavení 


Záznamy třídy není možné pořizovat, editovat ani mazat přímo, k editaci slouží funkce Zadat rozpis služeb (viz 
kapitola 5.28.5.1 Zadat rozpis služeb, str. 299) na třídě Čerpací místo PPO (viz kapitola 5.28 Třída Čerpací 
místo PPO, str. 298). 


 Třída Systém výstrahy 


Číselník systémů výstrah. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201944 


Druh třídy Subjektová 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


301 / 465 


 


Číslo třídy 1201944 


Bitmapa  pam 


Tabulka hlavičky lcs.tis_system_vystrahy 


Dataokno hlavičky dw_tis_system_vystrahy_form 


 Třída Zdroj výstrahy 


Číselník zdrojů výstrah. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201943 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  custom022! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_zdroj_vystrahy 


Dataokno hlavičky dw_tis_zdroj_vystrahy_form 


 Třída Typ zásahu 


Číselník typů zásahu (řešení) při likvidaci havárie. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201536 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_3_16_7 


Tabulka hlavičky lcs.tis_typ_zasahu 


Dataokno hlavičky dw_tis_typ_zasahu_form 


 Třída Typ zařízení 


Číselník typů zařízení pro likvidaci havárie. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201611 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_3_16_7 


Tabulka hlavičky lcs.tis_typ_zarizeni 


Dataokno hlavičky dw_typ_zarizeni_form 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Typy karet 1204860 D, N:N Typ karty Typy karet odpovídající typu zařízení 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


302 / 465 


 


 Třída Typ zákroku 


Číselník typů zákroku - zjištění, čeho se havárie/zákrok týká nebo jaké zvolit řešení. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201532 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_3_16_4 


Tabulka hlavičky lcs.tis_typ_zakroku 


Dataokno hlavičky dw_tis_typ_zakroku_form 


 Třída Typ proplachu 


Číselník typů vyústění proplachu. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201539 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_3_16_8 


Tabulka hlavičky lcs.tis_typ_proplachu 


Dataokno hlavičky dw_tis_typ_proplachu_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Položky typu polozky_typu varchar(1) 
Příznak, zda na odpovídajícím záznamu Proplachu je 
možné zakládat položky; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, 
Ano, Ne) 


Průtok prutok money Implicitní hodnota průtoku pro zadaný typ proplachu 


Zobrazit jen 
rozbory vody 


jen_prisady varchar(1) 


Atribut ovlivňující zobrazení formuláře Proplachů tak, že při 
jeho zaškrtnutí jsou v položkách Proplachů vidět jen atributy 
vztahující se k příměsím prvků ve vodě.; ES: 
typ_ano_ne 


 Třída Typ požadavku 


Číselník typů požadavků na zabezpečení místa při havárii, zákroku, plánované akci či výluce. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201597 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_3_16_8 


Tabulka hlavičky lcs.tis_typ_pozadavku 


Dataokno hlavičky dw_tis_typ_pozadavku_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


303 / 465 


 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Aktualizovat odtah aktualizovat_odtah varchar(1) 
Příznak, zda typ požadavku reprezentuje požadavek na 
odtah vozidla; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Odtah odtah varchar(1) 
Příznak, zda typ požadavku reprezentuje požadavek na 
odtah vozidla; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Sloupy VO sloupy_vo varchar(1) 
Typ požadavku Zabezpečení místa ; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Zpětný odtah zpetny_odtah varchar(1) 
Příznak, zda typ požadavku reprezentuje požadavek na 
zpětný odtah vozidla (vrácení na místo odtahu); ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Šablona pro zpětný 
odtah 


1204751 S, 1:N Šablony 
Šablona, která bude použita pro zobrazení seznamu 
Odtahů (lze vyplnit pouze při nastaveném příznaku Zpětný 
odtah) 


 Třída Typ měření 


Číselník typů měření. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201542 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_3_16_11 


Tabulka hlavičky lcs.tis_typ_mereni 


Dataokno hlavičky dw_tis_typ_mereni_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Kategorie kategorie varchar(1) Kategorie typu měření; ES: valuace_atributu () 


 Třída Typ komunikace 


Číselník typů komunikací (cest), zasažených rozkopávkou. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201887 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  stroje2 


Tabulka hlavičky lcs.tis_typ_komunikace 


Dataokno hlavičky dw_tis_typ_komunikace_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


304 / 465 


 


 Třída Typ cizí sítě 


Číselník typů cizích sítí (sítě zasažené rozkopávkou). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201888 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  ph_f_1 


Tabulka hlavičky lcs.tis_typ_cizi_site 


Dataokno hlavičky dw_tis_typ_cizi_site_form 


 Třída Příčina havárie 


Číselník druhů havárie pro likvidaci. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201535 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_3_16_6 


Tabulka hlavičky lcs.tis_pricina_havarie 


Dataokno hlavičky dw_tis_pricina_havarie_form 


 Třída Povrch 


Číselník povrchů (pro evidenci výkopů). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201533 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_3_16_3 


Tabulka hlavičky lcs.tis_povrch 


Dataokno hlavičky dw_tis_povrch_form 


 Třída Povolené vazby pro likvidaci 


Třída obsahuje povolené kombinace vztahů Typ zařízení, Druh havárie, Příčina havárie a Typ zásahu 
používané při likvidaci havárie. Kombinace povolené třídou jsou kontrolovány aplikačním nastavením na třídě 
Havárie při vyplňování příslušných vztahů. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201959 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  custom088! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_vazby_likvidace 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


305 / 465 


 


Číslo třídy 1201959 


Dataokno hlavičky dw_tis_vazby_likvidace_form 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Druh havárie 1205558 S, 1:N Druh havárie Druh havárie 


Kolize voda - kanál 1209027 D, N:N 
Kolize voda - 
kanál 


Vztah definuje hodnoty které lze použít ve statickém 
vztahu Kolize voda - kanál v rámci likvidace havárie. 


Příčina havárie 1205559 D, N:N Příčina havárie Příčina havárie 


Typ zařízení 1205557 S, 1:N Typ zařízení Typ zařízení 


Typ zásahu 1205560 D, N:N Typ zásahu Typ zásahu 


 Třída Kategorie výjezdu 


Číselník kategorií výjezdu. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201540 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_3_16_9 


Tabulka hlavičky lcs.tis_kategorie_vyjezdu 


Dataokno hlavičky dw_tis_kategorie_vyjezdu_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Číselná reference ref varchar(30) Číselná reference kategorie 


 Třída Katastrální území 


Číselník katastrálních území. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201529 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_3_16_2 


Tabulka hlavičky lcs.tis_katastralni_uzemi 


Dataokno hlavičky dw_tis_katastralni_uzemi_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


UIR kód kod_uir int 
Kód obce nebo části obce, pod kterou spadá katastrální 
území 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


306 / 465 


 


 Třída Důvod zavření 


Číselník možných důvodů zavření vody pro třídu Příkaz. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201848 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_3_16_10 


Tabulka hlavičky lcs.tis_duvod_zavreni 


Dataokno hlavičky dw_tis_duvod_zavreni_form 


 Třída Důvod neuzavření vody 


Číselník možných důvodů neuzavření vody při zákroku. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201541 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_3_16_10 


Tabulka hlavičky lcs.tis_duvod_neuzavreni_vody 


Dataokno hlavičky dw_tis_duvod_neuzavreni_vody_form 


 Třída Důvod měření 


Číselník důvodů měření pro třídu Měření. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201543 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_3_16_12 


Tabulka hlavičky lcs.tis_duvod_mereni 


Dataokno hlavičky dw_tis_duvod_mereni_form 


 Třída Druh havárie 


Číselník druhů havárie pro likvidaci. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201534 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_3_16_5 


Tabulka hlavičky lcs.tis_druh_havarie 


Dataokno hlavičky dw_tis_druh_havarie_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


307 / 465 


 


 Třída Ceník zákroků 


Ceník pro stanovení ceny zákroku. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201616 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  custom048! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_cenik_zakroku 


Dataokno hlavičky dw_cena_zakroku 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Cena cena int Cena zákroku 


Cena cena money Cena zákroku 


Platnost platnost varchar(1) Platnost ceny; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Reference reference  
Reference záznamu pro zobrazení ve vztazích; 
needitovatelný počítaný atribut; obsahuje cenu převedenou 
na řetězec 


 Třída Krizová skupina 


Třída obsahuje názvy skupin pracovníků, kteří jsou v dosažitelnosti konkrétní městské části, která se skládá z 
jednotlivých Částí obce. Část obce může spadat do více než jedné městské části.   


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202184 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_kriz_skup 


Tabulka hlavičky lcs.tis_krizova_skupina 


Dataokno hlavičky dw_tis_krizova_skupina_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Název skupiny nazev_skupiny varchar(255) Název krizové skupiny  


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná poznámka 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Části obcí 1206982 D, N:N Část obce TIS Části obce, za které krizová skupina zodpovídá 


Krizové kontakty 1206986 D, N:N Krizový kontakt Seznam krizových kontaktů patřících do krizové skupiny 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


308 / 465 


 


 Třída Krizový kontakt 


Třída obsahuje různé typy kontaktů (mail, mobil, apod) na osoby, které jsou kontaktními osobami pro jednotlivé 
městské části, nebo městskou čtvrť. Preferovaný komunikační kanál je vyznačen checkboxem. Pro každý typ 
kontaktu může být pouze jeden prefererovaný (zaškrtnutý).  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202185 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_kriz_kont 


Tabulka hlavičky lcs.tis_krizovy_kontakt_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_krizovy_kontakt_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_krizovy_kontakt_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_krizovy_kontakt_polozka_tab 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Jméno jmeno varchar(255) Jméno kontaktní osoby 


Příjmení prijmeni varchar(255) Příjmení kontaktní osoby 


WWW www varchar(255) Adresa webových stránek 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Kontakt kontakt varchar(255) 
Konkrétní obsah kontaktu (telefonní číslo, emailová 
adresa...) podle typu kontaktu 


Preference preference varchar(1) 
Preferovaný komunikační kanál, přes který je osoba 
kontaktována ; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Typ kontaktu typ_kontaktu varchar(1) 
Typ kontaktu; ES: tis_druh_spojeni (E-mail, 
Telefon, Mobil, Fax, Písemně, Datová 


schránka, Tetra, Jiný) 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1206985 S, 1:N Adresa Adresa, ke které je kontaktní osoba vázána 


 Třída TIS porada 


Třída TIS Porada slouží pro evidenci porada a jednání tak, aby v ní bylo možné evidovat jakékoliv účastníky 
jednání. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


309 / 465 


 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202198 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  porady 


Tabulka hlavičky lcs.tis_porada_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_porada_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_porada_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_porada_polozka_tab 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum jednání datum_jednani datetime Datum jednání 


Datum pořízení datum_porizeni datetime Datum zadání záznamu 


Místo jednání misto_jednani varchar(255) Místo jednání popisem 


Program program varchar(max) Popis jednání 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


E-mail email varchar(255) Kontaktní email účastníka 


Jméno os_jmeno varchar(150) 
Jméno účastníka porady, vyplní se po navázání záznamu 
do vztahu Osoba 


Název org_nazev varchar(255) Název organizace 


Poznámka poznamka varchar(max) Poznámka k účastníkovi 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Místnost 1207088 S, 1:N Místnosti Vztah do číselníku Místností 


Plánované výluky 1207085 D, N:N 
Plánovaná 
výluka 


Vztah na Plánované výluky, kterých se porada týká. 


Přítomni 1207086 D, N:N Kontakty TIS Seznam účastníků porady 


Zapsal 1207087 S, 1:N Uživatel Kdo zapsal poradu 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Organizace 1207090 S, 1:N Organizace Vztah pro navázání organizace účastníka porady  


Osoba 1207089 S, 1:N Kontakty TIS Vztah pro navázání účastníka porady 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


310 / 465 


 


 Třída Příkaz - Požadavek 


Ve třídě jsou evidovány dílčí požadavky příkazů, které jsou typicky zakládány v ZIS a interfacem přenášeny 
do TIS.  Podrobnosti viz technická dokumentace interface TISxZIS - Příkazy.  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202477 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  custom017! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_prikaz_pozadavek 


Dataokno hlavičky dw_tis_prikaz_pozadavek 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum a čas 
ukončení 


cas_ukonceni datetime Čas ukončení požadavku 


Datum a čas 
zadání 


cas_zadani datetime Čas zadání požadavku 


Stav stav varchar(1) 


ES tis_PrikazPozadavekStav  Stavy požadavků příkazů 
jsou:   Z - Zadáno, V - V realizaci, R - Zrealizováno, N - 
Nerealizováno ; ES: tis_PrikazPozadavekStav 
(Zadáno, V realizaci, Zrealizováno, 


Nerealizováno) 


Storno storno varchar(1) 
Stornovaný požadavek příkazu, informace která typicky 
přichází ze ZIS.; ES: typ_ano_ne 


Text požadavku ze 
ZIS 


text_zis varchar(max) Popis požadavku, typicky přicházejícího ze ZIS 


Text řešení text_reseni varchar(max) Popis řešení 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Provedl 1209483 S, 1:N Zaměstnanec Kdo požadavek realizoval 


Příkaz 1209481 S, 1:N Příkaz Každý požadavek souvisí s nějakým příkazem. 


Typ 1209482 S, 1:N Příkaz - Typ Typ požadavku příkazu 


Zadal 1209484 S, 1:N Zaměstnanec Kdo zadal požadavek 


 Třída Příkaz - Typ 


Číselník typů požadavků příkazů, podrobnosti viz technická dokumentace interface TISxZIS - Příkazy. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202478 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


311 / 465 


 


Číslo třídy 1202478 


Tabulka hlavičky lcs.tis_prikaz_typ 


Dataokno hlavičky dw_tis_prikaz_typ 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Hodnota hodnota varchar(1) Označení typu požadavku příkazu. 


Název typu nazev varchar(50) 
Název typu požadavku příkazu, které jsou:  O - Obnovení, P 
- Přerušení, R - Prošetření, X - Zrušení, Z - Zabezpečení  


Text pro inicializaci 
zákroku / havárie 


inicializacni_text varchar(400)  


 Číselníkové pořadače tříd Obecný subjekt a Pomocný text 


 Typy vlastností kritických objektů 


Číslo pořadače 1202797 


 


 Kolize voda - kanál 


Číslo pořadače 1203129 


 


 Kritické objekty - přípojky 


Číslo pořadače 1203142 


 


 Příkaz - Požadavek 


Číslo pořadače 1203237 


 


 Příkaz - Typ 


Číslo pořadače 1203238 


 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


312 / 465 


 


6. Modul TIS - Evidence staveb 


Modul slouží k evidenci plánovaných staveb, povolení a vyjádření s nimi spojených, a postupu přebírání staveb 
do majetkové a provozní evidence. Základní třídou modulu je třída Stavba (viz kapitola 6.1 Třída Stavba, str. 
312), ve které jsou evidovány plánované stavby. K ní lze pořizovat záznamy jednotlivých etap ve třídě Etapa 
stavby (viz kapitola 6.4 Třída Etapa stavby, str. 315) a souvisejících povolení a kolaudačních rozhodnutí ve 
třídě Povolení (viz kapitola 6.3 Třída Povolení, str. 314). Ke sledování průběhu výstavby, provedených 
prohlídek, dokumentace stavby a přejímkám slouží třídy Průběh stavby (viz kapitola 6.7 Třída Průběh stavby, 
str. 317), Prohlídka (viz kapitola 6.8 Třída Prohlídka, str. 318), Dokumentace stavby (viz kapitola 6.5 Třída 
Dokumentace stavby, str. 316) a Převod majetku (viz kapitola 6.9 Třída Převod majetku, str. 319). Ve třídě 
Kapacita (viz kapitola 6.6 Třída Kapacita, str. 317) jsou evidovány získané, resp. zrušené kapacity.  


V menu aplikace je modul TIS - Evidence staveb rozčleněn na následující záložky a pořadače: 


• Číselníky 


o Typy staveb 


• Evidence 


o Dokumentace staveb 


o Etapy staveb 


o Kapacity 


o Kolaudace 


o Povolení k předčasnému užívání stavby 


o Prohlídky 


o Průběhy staveb 


o Převody majetku 


o Stavby 


o VH povolení 


o Vyjádření 


 Třída Stavba 


Třída je určena k evidenci plánovaných staveb. Na záznamy třídy jsou zprava navázány další údaje a 
dokumentace k plánované stavbě. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201994 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_stavba 


Tabulka hlavičky lcs.tis_stavba 


Dataokno hlavičky dw_tis_stavba_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Externí číslo externi_cislo varchar(30) Externí číslo stavby (v evidenci u investora nebo vlastníka) 


ID Access id_access  


Atribut reprezentuje hodnotu primárního klíče záznamu, 
jakou měl daný záznam v původní evidenci vedené v MS 
Access, odkud byla data do evidence v Heliosu 
importována. 


Investiční skupina investicni_skupina varchar(1) Investiční skupina stavby; ES: valuace_atributu () 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


313 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Obor stavby obor_stavby varchar(3) Obor stavby; ES: valuace_atributu () 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1205842 S, 1:N Adresa Adresa (místo) stavby 


Externí dokumenty 1205848 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty ke stavbě 


Investor 1205846 S, 1:N Organizace Investor stavby 


Katastrální území 1205844 S, 1:N Katastrální území Katastrální území, na kterém se nachází stavba 


Provoz 1205843 D, N:N Středisko Provozy, podílející se na stavbě 


Smlouvy 1205847 D, N:N Smlouva Smlouvy ke stavbě 


Zastoupený 1205845 S, 1:N Organizace Organizace, která zastupuje investora stavby 


 Třída Vyjádření 


Ve třídě jsou evidována jednotlivá vyjádření k plánovaným stavbám. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201996 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_vyjadreni 


Tabulka hlavičky lcs.tis_vyjadreni 


Dataokno hlavičky dw_tis_vyjadreni_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Číslo jednací cislo_jednaci varchar(100) Číslo jednací (identifikace vyjádření) 


Datum příjmu datum_prijmu datetime Datum příjmu žádosti o vyjádření 


Datum vyjádření datum_vyjadreni datetime Datum rozhodnutí (vyjádření k žádosti) 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Text vyjádření text_vyjadreni varchar(max) Text vyjádření 


Typ žádosti typ_zadosti varchar(5) Typ žádosti; ES: valuace_atributu () 


Vydal vydal varchar(3) 
Vydavatel vyjádření (povolení); ES: valuace_atributu 
() 


Vyjádření vyjadreni varchar(3) 
Stanovisko k žádosti (způsob rozhodnutí); ES: 
valuace_atributu () 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


314 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Externí dokumenty 1206206 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty k Vyjádření 


Stavba 1205852 S, 1:N Stavba Identifikace stavby 


Typ stavby 1205853 S, 1:N Typ stavby Typ stavby 


Žadatel 1205854 S, 1:N Organizace 
Zastupující organizace investora stavby; needitovatelný 
počítaný vztah, nastaví se podle zastupujícího vybrané 
stavby 


 Třída Povolení 


Univerzální třída pro evidenci externích povolení či rozhodnutí ke stavbě nebo etapě stavby. V samostatných 
pořadačích třídy mohou být evidovány VH povolení, Povolení k předčasnému užívání stavby, Kolaudace a 
další. Záznamy třídy je možné zakládat pouze ze záložky formuláře vztaženého záznamu Stavby nebo Etapy 
stavby. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201997 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_povoleni 


Tabulka hlavičky lcs.tis_povoleni 


Dataokno hlavičky dw_tis_povoleni_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Číslo jednací cislo_jednaci varchar(100) Číslo jednací (identifikace protokolu) 


Datum vydání datum datetime Datum vydání povolení 


ID Access id_access  


Atribut reprezentuje hodnotu primárního klíče záznamu, 
jakou měl daný záznam v původní evidenci vedené v MS 
Access, odkud byla data do evidence v Heliosu 
importována. 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Tabulka Access tabulka_access  


Atribut reprezentuje tabulku, z jaké byla data záznamu z 
původní evidence vedené v MS Access,  do evidence v 
Heliosu importována. Pro povolení různých typů existovaly 
na straně evidence v Accessu různé tabulky, na straně 
Heliosu jde o jednu třídu s různými pořadači. 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Externí dokumenty 1205863 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty povolení 


K záznamu 1205862 S, 1:N 
Stavba, Etapa 
stavby 


Záznam, ke kterému se povolení vztahuje; povinný; 
needitovatelný (nové povolení bude možné založit pouze 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


315 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


ze záložky příslušného záznamu - stavby nebo etapy 
stavby) 


 Třída Etapa stavby 


Ve třídě jsou evidovány jednotlivé etapy plánované stavby. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201998 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_etapa_stavby 


Tabulka hlavičky lcs.tis_etapa_stavby 


Dataokno hlavičky dw_tis_etapa_stavby_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum převzetí 
stavby 


datum_stavby datetime Datum převzetí stavby investorem 


Evidenční číslo 
předání do správy 


cislo_predani varchar(30) Evidenční číslo k předání stavby do správy 


Evidenční číslo 
předání k 
provozování 


cislo_provozovani varchar(30) Evidenční číslo k předání do provozování 


ID Access id_access  


Atribut reprezentuje hodnotu primárního klíče záznamu, 
jakou měl daný záznam v původní evidenci vedené v MS 
Access, odkud byla data do evidence v Heliosu 
importována. 


Kompletace datum_kompletace datetime Datum kompletace dokumentace 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Předání k 
provozování 


datum_provozovani datetime Datum předání etapy stavby do provozování 


Předání stavby do 
správy 


datum_predani datetime Datum předání stavby do správy 


Převzetí datum_prevzeti datetime Datum převzetí 


Převzetí vypočtené 
datum_prevzeti_vypocte


ne datetime  


Záruka do datum_zaruky datetime Datum konce záruky 


Zařazeno do plánu 
záručních 
prohlídek 


zarazeno_do_planu varchar(1) 
Příznak zařazení do plánu záručních prohlídek; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


316 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Externí dokumenty 1205860 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty k etapě stavby 


Fotodokumentace 1205861 D, N:N 
Externí 
dokument 


Fotodokumentace k etapě stavby 


Stavba 1205858 S, 1:N Stavba Stavba, ke které je etapa zařazena; povinný 


Technický dozor 1205859 S, 1:N Uživatel Zaměstnanec provádějící technický dozor stavby 


 Třída Dokumentace stavby 


Ve třídě je evidována dokumentace ke stavbě a postup jejího převzetí. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201999 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_dok_stavby 


Tabulka hlavičky lcs.tis_dokumentace_stavby 


Dataokno hlavičky dw_tis_dokumentace_stavby_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum převzetí datum_prevzeti datetime Datum převzetí dokumentace 


Datum zákresu datum_zakresu datetime Datum zákresu do GIS 


Název dokumentu nazev varchar(255) Název převzaté dokumentace 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Etapa stavby 1205865 S, 1:N Etapa stavby 


Etapa stavby, ke které se dokumentace vztahuje; 
nabídnou se pouze etapy stavby vybrané ve vztahu 
Stavba; pokud není vztah Stavba vyplněn, doplní se podle 
vybrané etapy; při změně vztahu Stavba bude vztah Etapa 
stavby vymazán 


Externí soubory 1205869 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí soubory k dokumentaci stavby 


Předal 1205866 S, 1:N 
Kontaktní osoba, 
Uživatel 


Uživatel (zaměstnanec) nebo kontaktní osoba, která 
předala dokumentaci 


Převzal 1205867 S, 1:N Uživatel Uživatele (zaměstnanec), který dokumentaci převzal 


Stavba 1205864 S, 1:N Stavba Stavba, ke které se dokumentace vztahuje 


Zakreslil do GIS 1205868 S, 1:N Uživatel Uživatel (zaměstnanec), který provedl zákres do GIS 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


317 / 465 


 


 Třída Kapacita 


Ve třídě jsou evidovány získané a zrušené kapacity v rámci příslušné etapy stavby. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202000 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_kapacity 


Tabulka hlavičky lcs.tis_kapacita 


Dataokno hlavičky dw_tis_kapacita_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Délka [m] delka money Délka (v metrech) 


Druh druh_stavby varchar(3) Druh stavby; ES: valuace_atributu () 


Počet pocet int Počet kapacit se stejnými vlastnostmi 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Typ kapacity typ varchar(1) 
Typ kapacity; ES: tis_typ_kapacity (Získané, 
Zrušené) 


Typ stavby typ_stavby int Typ stavby; ES: valuace_atributu () 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Etapa stavby 1205871 S, 1:N Etapa stavby 
Etapa stavby, pro kterou jsou získány/zrušeny kapacity; 
povinný; povinný 


Materiál 1205874 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Materiál 


Profil 1205875 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Profil 


Rozlišení média 1205872 S, 1:N Rozlišení média Rozlišení média 


Stavba 1205870 S, 1:N Stavba Stavba, pro kterou jsou získány/zrušeny kapacity 


Typ objektu 1205873 S, 1:N Typ objektu Typ objektu 


 Třída Průběh stavby 


Třída slouží k evidenci časového průběhu etapy stavby. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202001 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_prubeh_stavby 


Tabulka hlavičky lcs.tis_prubeh_stavby 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


318 / 465 


 


Číslo třídy 1202001 


Dataokno hlavičky dw_tis_prubeh_stavby_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Kolaudační 
souhlas 


datum_kolaudace datetime Datum kolaudačního souhlasu 


Poznámka poznamka varchar(255) Libovolná textová poznámka 


Přejímka datum_prejimky datetime Datum přejímky 


Typ stavby typ_stavby int Typ stavby; ES: valuace_atributu () 


Výluka datum_vyluky datetime Datum výluky 


Zahájení datum_zahajeni datetime Datum zahájení 


Zkouška datum_zkousky datetime Datum zkoušky 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Dodavatel 1205878 S, 1:N Organizace Dodavatel 


Etapa stavby 1205877 S, 1:N Etapa stavby Etapa stavby 


Stavba 1205876 S, 1:N Stavba Stavba 


 Třída Prohlídka 


Ve třídě jsou evidovány záruční prohlídky a přejímky stavby. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202002 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_prohlidka 


Tabulka hlavičky lcs.tis_prohlidka 


Dataokno hlavičky dw_tis_prohlidka_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Cislo CD/DVD cislo_cd varchar(30) Číslo CD/DVD s prohlídkou 


Číslo akce cislo_akce varchar(30) Číslo akce 


Číslo jednací - 
dopis zhotoviteli 


cj_dopisu varchar(30) Číslo jednací pro dopis zhotoviteli 


Číslo jednací - 
kontrola po 
odstranění 


cj_kontroly varchar(30) Číslo jednací pro kontrolu po odstranění 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


319 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Číslo jednací - 
oznámení 


cj_oznameni varchar(30) Číslo jednací oznámení o výsledku kontroly 


Číslo jednací - 
podklady k 
reklamaci 


cj_reklamace varchar(30) Číslo jednací pro podklady k reklamaci 


Datum - dopis 
zhotoviteli 


datum_dopisu datetime Datum dopisu 


Datum - kontrola 
po odstranění 


datum_kontroly datetime Datum kontroly 


Datum - oznámení datum_oznameni datetime Datum oznámení 


Datum - podklady k 
reklamaci 


datum_reklamace datetime Datum předání podkladů k reklamaci 


Datum předání datum_predani datetime Datum předání závad 


Datum vyjádření datum_vyjadreni datetime Datum vyjádření/vyhodnocení prohlídky 


Prohlédnutá délka delka money Prohlédnutá délka 


Záruční zarucni varchar(1) 
Příznak, že se jedná o záruční prohlídku; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Závěr zaver varchar(1) 
Závěr z prohlídky; ES: tis_zaver_prohlidky (Bez 
závad, Se závadami) 


Závěr kontroly zaver_kontroly varchar(1) 
Závěr z provedené kontroly; ES: tis_zaver_kontroly 
(Bez závad, Se závadami, Závady odstraněny, 


Závady zůstávají) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Etapa stavby 1205880 S, 1:N Etapa stavby Etapa stavby 


Externí dokumenty 1205881 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty k prohlídce 


Stavba 1205879 S, 1:N Stavba Stavba 


 Třída Převod majetku 


Ve třídě jsou evidovány převody majetku do provozování. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202003 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_prevod_majetku 


Tabulka hlavičky lcs.tis_prevod_majetku 


Dataokno hlavičky dw_tis_prevod_majetku_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


320 / 465 


 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum odeslání datum_odeslani datetime Datum odeslání 


Datum přijetí datum_prijeti datetime Datum přijetí 


Popis žádosti popis_zadosti varchar(max) Popis žádosti  


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Typ protokolu typ_protokolu varchar(2) Typ předávacího protokolu; ES: valuace_atributu () 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Etapa stavby 1205883 S, 1:N Etapa stavby Etapa stavby 


Externí dokumenty 1205885 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí soubory a předávací protokoly 


Smlouvy 1205886 D, N:N Smlouva Smlouvy o převodu majetku 


Stavba 1205882 S, 1:N Stavba Stavba 


Vyřizuje 1205884 S, 1:N Uživatel Uživatel, který vyřizuje převod 


 Třída Typ stavby 


Číselník typů staveb. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201995 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_typ_stavby 


Tabulka hlavičky lcs.tis_typ_stavby 


Dataokno hlavičky dw_tis_typ_stavby_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


321 / 465 


 


7. Modul TIS - RUIAN 


Pro evidenci adres jsou v TIS využívány struktury celostátního číselníku RUIAN. TIS neobsahuje nástroje na 
aktualizaci číselníku, aktualizaci je nutné zajistit externími nástroji, např. pomocí software OK adresy (viz 
http://www.oksystem.cz/produkty/okadresy/).  


 Třída Adresa 


Centrální třída pro propojení TIS s číselníkem UIR-ADR. Záznamy této třídy jsou udržovány v tabulce databáze 
HELIOS Green a umožňují navazování vztahů z ostatních tříd TIS. Z ostatních tříd TIS je navazován vztah 
vždy pouze do této třídy. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201544 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_3_15 


Tabulka hlavičky lcs.tis_adresa 


Dataokno hlavičky dw_uiradr_adresa_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201590 


Tabulka konfigurace lcs.tis_adresa_config 


Dataokno konfigurace dw_uir_config 


7.1.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Editovat 
souřadnice 


editovat_souradnice varchar(1) 
Příznak, zda lze na záznamu adresy ručně editovat GPS 
souřadnice X a Y; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, 
Ne) 


Formát názvu 
adresy 


format_nazvu_adresy varchar(max) 
Způsob sestavení názvu adresy z ostatních údajů; pro 
sestavení názvu adresy lze použít SQL funkci 
lcs.tis_uiradr_nazev_adresy 


Implicitní obec implicitni_mesto int 
Obec, která se předvyplní při založení nového záznamu 
adresy 


Způsob zadání zpusob_zadani varchar(1) 


Atribut určující, zdali se všechna adresní místa doplňují 
automaticky, nebo je uživatel může zadat i ručně, tedy 
nezávisle na nadřazených adresních pozicích.; ES: 
tis_zpusob_zadani (Předplňovat, Zadat ručně) 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Č.or. - hodnota co_hodnota varchar(255) Číslo orientační vč. písmena 


Č.p. - hodnota cp_hodnota varchar(255) Číslo popisné nebo evidenční 


Část obce cast_obce int Identifikátor části obce 


Číslo orientační cislo_orientacni int Identifikátor adresy 



http://www.oksystem.cz/produkty/okadresy/





 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


322 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Číslo parcelní cislo_parcelni varchar(255) Číslo parcelní 


Číslo popisné cislo_popisne int Identifikátor objektu 


Data ZIS data_zis varchar(max) 
Data adresy, převzatá ze ZIS, pro které se nepodařilo 
dohledat odpovídající kód v datech RUIAN; needitovatelný; 
na formuláři se zobrazuje pouze v případě, že není prázdný 


Městská část mestska_cast int Identifikátor městské části 


Název adresy nazev_adresy varchar(255) 
Textový tvar adresy; needitovatelný; sestavuje se 
automaticky na základě struktury nastavené v konfiguraci 


Název části obce nazev_casti_obce varchar(255) Název části obce 


Název obce nazev_obce varchar(255) Název obce 


Název ulice nazev_ulice varchar(255) Název ulice 


Neúplná adresa neuplna_adresa varchar(1) 
Příznak, že adresa není úplná; ES: typ_ano_ne (Ano, 
Ne, Ano, Ne) 


Obec obec int Identifikátor obce; povinný 


Pomocná ulice pomocna_ulice int Identifikátor pomocné ulice (např. pro evidenci křižovatky) 


Poznámka poznamka varchar(500) 
Libovolná textová poznámka; ES: 
multilline_poznamka 


Pražský obvod prazsky_obvod int Identifikátor pražského obvodu 


PSČ psc varchar(10) Poštovní směrovací číslo; dopočítaný z ostatních údajů 


Původní název 
adresy 


puvodni_nazev varchar(max) 
Textový tvar adresy; needitovatelný; plní instance při změně 
adresy 


Timestamp timestamp timestamp Timestamp pro replikaci záznamu 


Ulice ulice int Identifikátor ulice 


X x varchar(255) X (zeměpisná šířka, latitude) souřadnice GPS 


Y y varchar(255) Y (zeměpisná délka, longitude) souřadnice GPS 


 Aplikační nastavení 


• Není-li v globální konfiguraci TIS uveden prefix databáze adres RUIAN, jsou všechny atributy třídy pro 
výběr z dat RUIAN skryté a lze editovat pouze název adresy (jako textový řetězec); záznamy třídy tak 
lze zobrazovat/pořizovat/editovat i ve společnostech, které nepoužívají napojení na RUIAN1  


• Při založení nového záznamu je atribut Obec předvyplněný podle nastavení atributu Implicitní obec v 
konfiguraci pořadače 


• Formulář třídy je realizován tak, že jednotlivé údaje z číselníků RUIAN se vybírají prostřednictvím 
rozbalovacích seznamů (combobox). Sestavení výběru z comboboxu zajišťují tabulkové SQL funkce, 
vrácené seznamy hodnot jsou zafiltrovány podle parametrů nastavených dle již vyplněných údajů na 
formuláři: 


o Část obce: tis_uiradr_cobce(obec, ulice, číslo popisné) 


                                                      
1 Upozornění: záznamy vytvořené bez vazby na RUIAN nelze importovat/replikovat do databází, které RUIAN 
podle konfigurace používají (na záznamech totiž není vyplněn povinný atribut obec); obráceně to možné je - 
tj. záznamy vytvořené s vazbou na RUIAN lze importovat/replikovat do databází, ve kterých není vazba na 
RUIAN nastavena. 


 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


323 / 465 


 


o Číslo orientační1 : tis_uiradr_adresa (část obce, ulice, číslo popisné) 


o Číslo popisné2 : tis_uiradr_objekt (část obce, ulice) 


o Městská část: tis_uiradr_mcast (obec, část obce, číslo popisné) 


o Obec: tis_uiradr_obec (bez parametrů) 


o Pomocná ulice: tis_uiradr_ulice (obec, null) 


o Pražský obvod: tis_uiradr_pobvod (část obce,ulice, číslo popisné) 


o Ulice: tis_uiradr_ulice (obec, část obce) 


• Předpis pro SQL funkce je definován ve třídě Globální konfigurace(viz kapitola 2.1 Třída Globální 
konfigurace TIS, str. 11), funkce jsou na SQL server generovány aplikační funkcí (viz kapitola 2.1.4.3 
Vygenerovat SQL funkce pro třídu Adresa, str. 17) 


• Atributy je možné editovat (jsou přístupné na formuláři) pouze v případě, že jsou splněny následující 
podmínky: 


o Část obce: obec zadána, číslo popisné nezadáno 


o Číslo orientační: obec zadána, ulice zadána nebo část obce zadána 


o Číslo popisné: obec zadána, ulice zadána nebo část obce zadána 


o Městská část: obec zadána, obec má alespoň jednu městskou část, číslo popisné nezadáno 


o Pomocná ulice: obec zadána 


o Pražský obvod: obec zadána, obec = Praha (kód 554782), městská část nezadána, číslo popisné 


nezadáno 


o Ulice: obec zadána 


• Při vyplnění vybraných atributů je kontrolován soulad na ostatní atributy na formuláři podle vazeb a 
externích klíčů definovaných pravidly třídy, pomocí následujících SQL funkcí; předpis pro SQL funkce 
je definován ve třídě Globální konfigurace, funkce jsou na SQL server generovány aplikační funkcí (viz 
kapitola 2.1.4.3 Vygenerovat SQL funkce pro třídu Adresa, str. 17). Při nesouladu jsou příslušné údaje 
vymazány nebo změněny: 


o Část obce: 


▪ lcs. tis_uiradr_soulad_cobce_mcast (smaže se městská část) 


▪ lcs. tis_uiradr_soulad_cobce_pobvod (smaže se pražský obvod) 


▪ lcs. tis_uiradr_soulad_cobce_ulice (smaže se ulice) 


▪ lcs. tis_uiradr_soulad_cobce_objekt (smaže se číslo popisné) 


▪ lcs. tis_uiradr_soulad_cobce_adresa (smaže se číslo orientační) 


o Číslo orientační: 


▪ lcs. tis_uiradr_soulad_adresa_objekt (změní se číslo popisné podle čísla orientačního) 


o Číslo popisné: 


▪ tis_uiradr_soulad_objekt_cobce (změní se část obce podle čísla popisného) 


▪ lcs. tis_uiradr_soulad_objekt_mcast (změní se městská část podle čísla popisného) 


▪ lcs.tis_uiradr_soulad_objekt_pobvod (změní se pražský obvod podle čísla popisného) 


▪ lcs.tis_uiradr_soulad_objekt_adresa (smaže se číslo orientační) 


o Městská část: 


▪ lcs. tis_uiradr_soulad_mcast_pobvod (změní se pražský obvod podle městské části) 


▪ lcs. tis_uiradr_soulad_mcast_ulice (smaže se ulice) 


▪ lcs. tis_uiradr_soulad_mcast_objekt (smaže se číslo popisné) 


                                                      
1 Ve formuláři je zobrazen textový atribut co_hodnota, číslo orientační na základě údajů RUIAN lze vybrat 
pomocí tlačítka Najdi. 
2 Ve formuláři je zobrazen textový atribut cp_hodnota, číslo popisné na základě údajů RUIAN lze vybrat pomocí 
tlačítka Najdi. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


324 / 465 


 


▪ lcs.tis_uiradr_soulad_mcast_adresa (smaže se číslo orientační) 


o Obec: použije se aplikační nastavení (smažou se všechny ostatní údaje)  


o Pražský obvod: 


▪ lcs. tis_uiradr_soulad_pobvod_cobce (smaže se část obce) 


▪ lcs. tis_uiradr_soulad_pobvod_mcast (smaže se městská část) 


o Ulice: 


▪ lcs. tis_uiradr_soulad_ulice_cobce (smaže se část obce) 


▪ lcs.tis_uiradr_soulad_ulice_pobvod (smaže se pražský obvod) 


▪ lcs.tis_uiradr_soulad_ulice_mcast (smaže se městská část) 


▪ lcs.tis_uiradr_soulad_ulice_objekt (smaže se číslo popisné) 


▪ lcs.tis_uiradr_soulad_ulice_adresa (smaže se číslo orientační)  


• Na formuláři je vedle rozbalovacího seznamu Ulice k dispozici tlačítko Filtr, po jehož stisku se zobrazí 
přehled  všech ulic v číselníku RUIAN, prostřednictvím přehledu třídy Filtr ulic (viz kapitola 7.2 Třída 
Filtr ulic, str. 325). V přehledu vybraná ulice je přenesena do formuláře, a podle ní se aktualizují ostatní 
údaje formuláře (obec, část obce, okres, kraj, pou, orp, psč) 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Doplnit adresu 1202900  
Doplnění adresy dohledané podle GPS 
souřadnic mapovou službou Google 


F 


Doplnit GPS 
souřadnice 


1202678  
Doplnění GPS souřadnic dohledaných podle 
adresy mapovou službou Google 


F 


Lokalizovat v GIS 1202686  tis_1_1_7_7 
Lokalizace zadané adresy v GIS; globální 
funkce 


 


Smazat 
nepoužívané 
adresy 


1202627  im_vyraz 
Vymazání adres, které nejsou navázány v 
žádném vztahu 


P 


Zobrazit adresu na 
mapě 


1202154  katastr 
Zobrazení adresy na mapě (např. Google) v 
internetovém prohlížeči 


F + P 


 Doplnit adresu 


Funkce podle vyplněných GPS souřadnic vyhledá adresu pomocí mapové služby Google. Pokud se adresu 
podaří dohledat, zobrazí ji na mapě Google v internetovém browseru (licenční podmínka použití převodní 
funkce Google). Volání funkce je omezeno licenční politikou Google, která umožňuje pouze omezený počet 
volání z jedné IP adresy za určitý časový úsek. 


 Doplnit GPS souřadnice 


Funkce podle vyplněné adresy vyhledá souřadnice pomocí mapové služby Google. Pokud se souřadnice 
podaří dohledat, zobrazí je na mapě Google v internetovém browseru (licenční podmínka použití převodní 
funkce Google). Volání funkce je omezeno licenční politikou Google, která umožňuje pouze omezený počet 
volání z jedné IP adresy za určitý časový úsek. 


 Lokalizovat v GIS 


Funkce spustí aplikaci GIS v režimu lokalizace a předá jí údaje z adresy (kódy) pro obec, část obce a ulici. 
Aplikace GIS zobrazí mapu okolí uvedené adresy. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


325 / 465 


 


 Smazat nepoužívané adresy 


Funkce smaže všechny záznamy adres, které nejsou navázané v žádném vztahu. Takové adresy mohou 
vznikat v případě, že byl smazán záznam, na kterém byly navázány ve statickém vztahu, nebo byla vytvořena 
adresa k nově zakládanému záznamu, který poté nebyl uložen. 


 Zobrazit adresu na mapě 


Funkce zobrazí aktuální adresu na internetové mapě. Údaje o použitém URL se nastavují ve třídě Konfigurace 
internetu, klíči uiradr_mapa. Implicitně je nastaveno pro mapy Google (http://maps.google.com/maps?q=), ale 
může být použitý libovolný jiný mapový server (např. http://www.mapy.cz/?q=, http://mapy.tiscali.cz/?q= a 
další). Řetězec adresy, předávaný mapovému serveru, je nastavován SQL funkcí a může být upraven podle 
požadavků konkrétní společnosti a podmínek použití na příslušném mapovém serveru. Funkci lze aplikačně 
nastavit tak, aby byla spustitelná na jakékoliv třídě, která obsahuje vztah do třídy Adresa. 


 Třída Filtr ulic 


Třída realizovaná prostřednictvím VIEW do databáze RUIAN. Třída slouží pro zobrazení filtrovatelného 
přehledu ulic ve formuláři třídy Adresa (viz kapitola 7.1 Třída Adresa, str. 321). 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201721 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  im_umist 


Tabulka hlavičky lcs.tis_uiradr_filtr_ulic 


Dataokno hlavičky dw_tis_uiradr_filtr_ulic_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Část obce cobce_nazev varchar(255) Název části obce 


Kraj kraj_nazev varchar(255) Název kraje 


Obec obec_nazev varchar(255) Název obce 


obec_kod obec_kod money Kód obce 


Okres okres_nazev varchar(255) Název okresu 


Ulice ulice_nazev varchar(255) Název ulice 


ulice_kod ulice_kod money Kód ulice 


 Třída Ulice TIS 


Třída realizovaná prostřednictvím VIEW do databáze RUIAN. Třída slouží pro zobrazení přehledu ulic 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202151 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_ulice 


Tabulka hlavičky lcs.tis_ulice 


Dataokno hlavičky dw_tis_ulice_form 



http://maps.google.com/maps?q=

http://www.mapy.cz/?q=

http://mapy.tiscali.cz/?q=





 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


326 / 465 


 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Část obce cast_obce varchar(255) Části obcí, do kterých ulice zasahuje, oddělené čárkou  


Městská část mestska_cast varchar(255) Městské části, do kterých ulice zasahuje, oddělené čárkou  


Název obce nazev_obce varchar(255) 
Název obce pro zobrazení přehled ulic, Třída realizovaná 
prostřednictvím VIEW do databáze RUIAN.  


Název ulice nazev_ulice varchar(255) 
Název ulice pro zobrazení přehled ulic, Třída realizovaná 
prostřednictvím VIEW do databáze RUIAN.  


 Třída Část obce TIS 


Třída realizovaná prostřednictvím VIEW do databáze RUIAN. Třída slouží pro zobrazení přehledu části obcí 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202183 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_cobce 


Tabulka hlavičky lcs.tis_cobce 


Dataokno hlavičky dw_tis_cobce_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Název nazev varchar(255) Název části obce 


Název obce nazev_obce varchar(255) Název obce, ke část obce které patří 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


327 / 465 


 


8. Modul TIS - ostatní 


 


 Třída Areál 


Třída pro evidenci areálů. Třída je v TIS k dispozici po nastavení příznaku Používat třídu Areál v Globální 
konfiguraci TIS (viz kapitola 2.1 Třída Globální konfigurace TIS, str. 11), vztah do areálu lze nastavit na třídách 
Umístění (viz kapitola 3.3 Třída Umístění, str. 83) a Provozní objekt (viz kapitola 3.19 Třída Provozní objekt, 
str. 115), pomocí funkcí lze synchronizovat některé údaje mezi těmito třídami a třídou Areál. 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Aktualizovat 
adresy 


1203097  tis_3_15 Aktualizace adres na navázaných záznamech F 


 Aktualizovat adresy 


Funkce podle aktuální adresy Areálu nastaví adresy na navázaných záznamech tříd Provozní objekt (viz 
kapitola 3.19 Třída Provozní objekt, str. 115) a Umístění (viz kapitola 3.3 Třída Umístění, str. 83). 


 Třída Zakázka 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Náklady plán naklady_plan  


Třída Zakázka slouží k evidenci zakázek – obchodních 
případů společnosti. Je použita ve statickém vztahu třídy 
Objekty údržby (na zakázce), pro definici vztahu mezi 
Zakázkou, Umístěním a Kartou objektu údržby.  V TIS je 
třída Zakázka využívána pro evidenci všech prací a činností 
údržby ve formě Pracovního příkazu (PP). Předpokládáme 
založení samostatného pořadače pro PP údržby. V případě 
členění PP na kroky budou k záznamům v TIS přiřazeny 
zakázky pro tyto kroky, a celý PP bude agregován na úrovni 
nadřízené zakázky v IS HELIOS Green, tj. kroky PP budou 
řešeny jako podřízené zakázky k PP. Doporučujeme 
strukturování hierarchie zakázek na max. 3 úrovně (hlavní 
zakázka -> PP -> krok PP), Celý strom zakázek od hlavní 
zakázky až ke kroku PP musí být zařazen do stejného 
nákladového okruhu. 


Náklady plán - 
měna 


naklady_plan_mena  


Třída Zakázka slouží k evidenci zakázek – obchodních 
případů společnosti. Je použita ve statickém vztahu třídy 
Objekty údržby (na zakázce), pro definici vztahu mezi 
Zakázkou, Umístěním a Kartou objektu údržby.  V TIS je 
třída Zakázka využívána pro evidenci všech prací a činností 
údržby ve formě Pracovního příkazu (PP). Předpokládáme 
založení samostatného pořadače pro PP údržby. V případě 
členění PP na kroky budou k záznamům v TIS přiřazeny 
zakázky pro tyto kroky, a celý PP bude agregován na úrovni 
nadřízené zakázky v IS HELIOS Green, tj. kroky PP budou 
řešeny jako podřízené zakázky k PP. Doporučujeme 
strukturování hierarchie zakázek na max. 3 úrovně (hlavní 
zakázka -> PP -> krok PP), Celý strom zakázek od hlavní 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


328 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


zakázky až ke kroku PP musí být zařazen do stejného 
nákladového okruhu. 


Náklady real naklady_real  


Třída Zakázka slouží k evidenci zakázek – obchodních 
případů společnosti. Je použita ve statickém vztahu třídy 
Objekty údržby (na zakázce), pro definici vztahu mezi 
Zakázkou, Umístěním a Kartou objektu údržby.  V TIS je 
třída Zakázka využívána pro evidenci všech prací a činností 
údržby ve formě Pracovního příkazu (PP). Předpokládáme 
založení samostatného pořadače pro PP údržby. V případě 
členění PP na kroky budou k záznamům v TIS přiřazeny 
zakázky pro tyto kroky, a celý PP bude agregován na úrovni 
nadřízené zakázky v IS HELIOS Green, tj. kroky PP budou 
řešeny jako podřízené zakázky k PP. Doporučujeme 
strukturování hierarchie zakázek na max. 3 úrovně (hlavní 
zakázka -> PP -> krok PP), Celý strom zakázek od hlavní 
zakázky až ke kroku PP musí být zařazen do stejného 
nákladového okruhu. 


Náklady real - 
měna 


naklady_real_mena  


Třída Zakázka slouží k evidenci zakázek – obchodních 
případů společnosti. Je použita ve statickém vztahu třídy 
Objekty údržby (na zakázce), pro definici vztahu mezi 
Zakázkou, Umístěním a Kartou objektu údržby.  V TIS je 
třída Zakázka využívána pro evidenci všech prací a činností 
údržby ve formě Pracovního příkazu (PP). Předpokládáme 
založení samostatného pořadače pro PP údržby. V případě 
členění PP na kroky budou k záznamům v TIS přiřazeny 
zakázky pro tyto kroky, a celý PP bude agregován na úrovni 
nadřízené zakázky v IS HELIOS Green, tj. kroky PP budou 
řešeny jako podřízené zakázky k PP. Doporučujeme 
strukturování hierarchie zakázek na max. 3 úrovně (hlavní 
zakázka -> PP -> krok PP), Celý strom zakázek od hlavní 
zakázky až ke kroku PP musí být zařazen do stejného 
nákladového okruhu. 


Výnosy plán vynosy_plan  


Třída Zakázka slouží k evidenci zakázek – obchodních 
případů společnosti. Je použita ve statickém vztahu třídy 
Objekty údržby (na zakázce), pro definici vztahu mezi 
Zakázkou, Umístěním a Kartou objektu údržby.  V TIS je 
třída Zakázka využívána pro evidenci všech prací a činností 
údržby ve formě Pracovního příkazu (PP). Předpokládáme 
založení samostatného pořadače pro PP údržby. V případě 
členění PP na kroky budou k záznamům v TIS přiřazeny 
zakázky pro tyto kroky, a celý PP bude agregován na úrovni 
nadřízené zakázky v IS HELIOS Green, tj. kroky PP budou 
řešeny jako podřízené zakázky k PP. Doporučujeme 
strukturování hierarchie zakázek na max. 3 úrovně (hlavní 
zakázka -> PP -> krok PP), Celý strom zakázek od hlavní 
zakázky až ke kroku PP musí být zařazen do stejného 
nákladového okruhu. 


Výnosy plán - 
měna 


vynosy_plan_mena  


Třída Zakázka slouží k evidenci zakázek – obchodních 
případů společnosti. Je použita ve statickém vztahu třídy 
Objekty údržby (na zakázce), pro definici vztahu mezi 
Zakázkou, Umístěním a Kartou objektu údržby.  V TIS je 
třída Zakázka využívána pro evidenci všech prací a činností 
údržby ve formě Pracovního příkazu (PP). Předpokládáme 
založení samostatného pořadače pro PP údržby. V případě 
členění PP na kroky budou k záznamům v TIS přiřazeny 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


329 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


zakázky pro tyto kroky, a celý PP bude agregován na úrovni 
nadřízené zakázky v IS HELIOS Green, tj. kroky PP budou 
řešeny jako podřízené zakázky k PP. Doporučujeme 
strukturování hierarchie zakázek na max. 3 úrovně (hlavní 
zakázka -> PP -> krok PP), Celý strom zakázek od hlavní 
zakázky až ke kroku PP musí být zařazen do stejného 
nákladového okruhu. 


Výnosy real vynosy_real  


Třída Zakázka slouží k evidenci zakázek – obchodních 
případů společnosti. Je použita ve statickém vztahu třídy 
Objekty údržby (na zakázce), pro definici vztahu mezi 
Zakázkou, Umístěním a Kartou objektu údržby.  V TIS je 
třída Zakázka využívána pro evidenci všech prací a činností 
údržby ve formě Pracovního příkazu (PP). Předpokládáme 
založení samostatného pořadače pro PP údržby. V případě 
členění PP na kroky budou k záznamům v TIS přiřazeny 
zakázky pro tyto kroky, a celý PP bude agregován na úrovni 
nadřízené zakázky v IS HELIOS Green, tj. kroky PP budou 
řešeny jako podřízené zakázky k PP. Doporučujeme 
strukturování hierarchie zakázek na max. 3 úrovně (hlavní 
zakázka -> PP -> krok PP), Celý strom zakázek od hlavní 
zakázky až ke kroku PP musí být zařazen do stejného 
nákladového okruhu. 


Výnosy real - měna vynosy_real_mena  


Třída Zakázka slouží k evidenci zakázek – obchodních 
případů společnosti. Je použita ve statickém vztahu třídy 
Objekty údržby (na zakázce), pro definici vztahu mezi 
Zakázkou, Umístěním a Kartou objektu údržby.  V TIS je 
třída Zakázka využívána pro evidenci všech prací a činností 
údržby ve formě Pracovního příkazu (PP). Předpokládáme 
založení samostatného pořadače pro PP údržby. V případě 
členění PP na kroky budou k záznamům v TIS přiřazeny 
zakázky pro tyto kroky, a celý PP bude agregován na úrovni 
nadřízené zakázky v IS HELIOS Green, tj. kroky PP budou 
řešeny jako podřízené zakázky k PP. Doporučujeme 
strukturování hierarchie zakázek na max. 3 úrovně (hlavní 
zakázka -> PP -> krok PP), Celý strom zakázek od hlavní 
zakázky až ke kroku PP musí být zařazen do stejného 
nákladového okruhu. 


Výsledek plán vysledek_plan  


Třída Zakázka slouží k evidenci zakázek – obchodních 
případů společnosti. Je použita ve statickém vztahu třídy 
Objekty údržby (na zakázce), pro definici vztahu mezi 
Zakázkou, Umístěním a Kartou objektu údržby.  V TIS je 
třída Zakázka využívána pro evidenci všech prací a činností 
údržby ve formě Pracovního příkazu (PP). Předpokládáme 
založení samostatného pořadače pro PP údržby. V případě 
členění PP na kroky budou k záznamům v TIS přiřazeny 
zakázky pro tyto kroky, a celý PP bude agregován na úrovni 
nadřízené zakázky v IS HELIOS Green, tj. kroky PP budou 
řešeny jako podřízené zakázky k PP. Doporučujeme 
strukturování hierarchie zakázek na max. 3 úrovně (hlavní 
zakázka -> PP -> krok PP), Celý strom zakázek od hlavní 
zakázky až ke kroku PP musí být zařazen do stejného 
nákladového okruhu. 


Výsledek plán - 
měna 


vysledek_plan_mena  
Třída Zakázka slouží k evidenci zakázek – obchodních 
případů společnosti. Je použita ve statickém vztahu třídy 
Objekty údržby (na zakázce), pro definici vztahu mezi 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


330 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Zakázkou, Umístěním a Kartou objektu údržby.  V TIS je 
třída Zakázka využívána pro evidenci všech prací a činností 
údržby ve formě Pracovního příkazu (PP). Předpokládáme 
založení samostatného pořadače pro PP údržby. V případě 
členění PP na kroky budou k záznamům v TIS přiřazeny 
zakázky pro tyto kroky, a celý PP bude agregován na úrovni 
nadřízené zakázky v IS HELIOS Green, tj. kroky PP budou 
řešeny jako podřízené zakázky k PP. Doporučujeme 
strukturování hierarchie zakázek na max. 3 úrovně (hlavní 
zakázka -> PP -> krok PP), Celý strom zakázek od hlavní 
zakázky až ke kroku PP musí být zařazen do stejného 
nákladového okruhu. 


Výsledek plán % vysledek_plan_pct  


Třída Zakázka slouží k evidenci zakázek – obchodních 
případů společnosti. Je použita ve statickém vztahu třídy 
Objekty údržby (na zakázce), pro definici vztahu mezi 
Zakázkou, Umístěním a Kartou objektu údržby.  V TIS je 
třída Zakázka využívána pro evidenci všech prací a činností 
údržby ve formě Pracovního příkazu (PP). Předpokládáme 
založení samostatného pořadače pro PP údržby. V případě 
členění PP na kroky budou k záznamům v TIS přiřazeny 
zakázky pro tyto kroky, a celý PP bude agregován na úrovni 
nadřízené zakázky v IS HELIOS Green, tj. kroky PP budou 
řešeny jako podřízené zakázky k PP. Doporučujeme 
strukturování hierarchie zakázek na max. 3 úrovně (hlavní 
zakázka -> PP -> krok PP), Celý strom zakázek od hlavní 
zakázky až ke kroku PP musí být zařazen do stejného 
nákladového okruhu. 


Výsledek real vysledek_real  


Třída Zakázka slouží k evidenci zakázek – obchodních 
případů společnosti. Je použita ve statickém vztahu třídy 
Objekty údržby (na zakázce), pro definici vztahu mezi 
Zakázkou, Umístěním a Kartou objektu údržby.  V TIS je 
třída Zakázka využívána pro evidenci všech prací a činností 
údržby ve formě Pracovního příkazu (PP). Předpokládáme 
založení samostatného pořadače pro PP údržby. V případě 
členění PP na kroky budou k záznamům v TIS přiřazeny 
zakázky pro tyto kroky, a celý PP bude agregován na úrovni 
nadřízené zakázky v IS HELIOS Green, tj. kroky PP budou 
řešeny jako podřízené zakázky k PP. Doporučujeme 
strukturování hierarchie zakázek na max. 3 úrovně (hlavní 
zakázka -> PP -> krok PP), Celý strom zakázek od hlavní 
zakázky až ke kroku PP musí být zařazen do stejného 
nákladového okruhu. 


Výsledek real - 
měna 


vysledek_real_mena  


Třída Zakázka slouží k evidenci zakázek – obchodních 
případů společnosti. Je použita ve statickém vztahu třídy 
Objekty údržby (na zakázce), pro definici vztahu mezi 
Zakázkou, Umístěním a Kartou objektu údržby.  V TIS je 
třída Zakázka využívána pro evidenci všech prací a činností 
údržby ve formě Pracovního příkazu (PP). Předpokládáme 
založení samostatného pořadače pro PP údržby. V případě 
členění PP na kroky budou k záznamům v TIS přiřazeny 
zakázky pro tyto kroky, a celý PP bude agregován na úrovni 
nadřízené zakázky v IS HELIOS Green, tj. kroky PP budou 
řešeny jako podřízené zakázky k PP. Doporučujeme 
strukturování hierarchie zakázek na max. 3 úrovně (hlavní 
zakázka -> PP -> krok PP), Celý strom zakázek od hlavní 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


331 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


zakázky až ke kroku PP musí být zařazen do stejného 
nákladového okruhu. 


Výsledek real % vysledek_real_pct  


Třída Zakázka slouží k evidenci zakázek – obchodních 
případů společnosti. Je použita ve statickém vztahu třídy 
Objekty údržby (na zakázce), pro definici vztahu mezi 
Zakázkou, Umístěním a Kartou objektu údržby.  V TIS je 
třída Zakázka využívána pro evidenci všech prací a činností 
údržby ve formě Pracovního příkazu (PP). Předpokládáme 
založení samostatného pořadače pro PP údržby. V případě 
členění PP na kroky budou k záznamům v TIS přiřazeny 
zakázky pro tyto kroky, a celý PP bude agregován na úrovni 
nadřízené zakázky v IS HELIOS Green, tj. kroky PP budou 
řešeny jako podřízené zakázky k PP. Doporučujeme 
strukturování hierarchie zakázek na max. 3 úrovně (hlavní 
zakázka -> PP -> krok PP), Celý strom zakázek od hlavní 
zakázky až ke kroku PP musí být zařazen do stejného 
nákladového okruhu. 


Způsob 
rozpouštění 
nákladů (TIS) 


tis_zpusob_rozpousteni  


Způsob rozpouštění nákladů/výnosů na Objekty údržby, 
připojené k Zakázce; VA s hodnotami: podle koeficientu, 
podle vstupní ceny, podle zůstatkové ceny; ES: 
valuace_atributu () 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Karty objektů 
údržby 


1205257 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Karty objektů údržby, evidované k zakázce 


Umístění 1205258 D, N:N Umístění Umístění, evidovaná k zakázce 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Hlášení prací 1203617 S, 1:N Hlášení prací Hlášené práce v souvislosti s akcí 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Generovat obj. 
údržby podle 
objednávky 


1202723  
Vytvoření záznamů Objektů údržby podle 
objednávky 


F + P 


Generovat objekty 
údržby podle KOÚ 


1202721  Vytvoření záznamů Objektů údržby podle DV F 


Navázat Havárie 1202606  tis_3_2 Navázání zakázky k Havárii F 


Rozpustit 
náklady/výnosy 


1202183  aktualizacetarifu Rozpuštění nákladů/výnosů na objekty údržby  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


332 / 465 


 


 Generovat obj. údržby podle objednávky 


Funkce podle připojené objednávky a na ní navázaných Karet objektů údržby (viz kapitola 3.1 Třída Karta 
objektu údržby, str. 69) vygeneruje záznamy třídy Objekt údržby na zakázce (viz kapitola 3.8 Třída Objekt 
údržby na zakázce, str. 103). Funkci nelze spustit nad zakázkou s neplatnou Kartu objektu údržby. 


 Generovat objekty údržby podle KOÚ 


Funkce podle navázaných Karet objektů údržby (viz kapitola 3.1 Třída Karta objektu údržby, str. 69) vygeneruje 
záznamy třídy Objekt údržby na zakázce (viz kapitola 3.8 Třída Objekt údržby na zakázce, str. 103). Funkci 
nelze spustit nad zakázkou s neplatnou Kartu objektu údržby. 


 Navázat Havárie 


Funkce naváže aktuální zakázku do statického vztahu na záznamu třídy Havárie (viz kapitola 5.2 Třída 
Havárie, str. 213), uvedeného jako parametr funkce. 


 Rozpustit náklady/výnosy 


Funkce podle stanoveného Způsobu rozpouštění rozpočítá údaje z hlavičky Zakázky na příslušné Objekty 
údržby na zakázce (viz kapitola 3.8 Třída Objekt údržby na zakázce, str. 103). 


 Třída Výraz 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Ověřit výraz 1202547  dotazdruh Ověření výrazu včetně výpočtu hodnoty F 


 Ověřit výraz 


Funkce ověří zadaný výraz. V parametrech lze nastavit hodnoty pseudoatributů pro výraz ($zdroj, $objekt, 
$param atd.), výsledek vyhodnocení výrazu je zapsán do auditlogu. 


 Třída Externí dokument 


 Třída Uživatel 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Útvary pro filtry TIS 1204873 D, N:N Útvar 
Útvary, podle kterých je uživatel filtrován při zobrazení 
některých záznamů TIS; používá se zejména pro workflow 
nebo pro omezení přístupu uživatele 


 Třída Protokol přenosu 


Záznamy třídy slouží: 


• k evidenci nastalé události INSERT/UPDETE/DELETE na sledovaných třídách TIS 


• k povolení přenosu evidovaných změn do další databáze 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


333 / 465 


 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202070 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_repl_prot 


Tabulka hlavičky lcs.tis_protokol_prenosu 


Dataokno hlavičky dw_tis_protokol_prenosu_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202072 


Tabulka konfigurace lcs.tis_protokol_prenosu_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_prot_prenosu_config_form 


8.6.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Heslo heslo varchar(255) Heslo 


Profil profil varchar(255) Databázový profil. 


Server server varchar(255) 
Url adresa aplikačního serveru Helios. (Př. 
https://Server1/helios/) 


Uživatelské jméno login varchar(255) Login pro přihlášení do Heliosu. 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum odeslání datum_odeslani datetime 
Datum, kdy byla akce nad záznamem úspěšně 
zreplikována. 


Datum schválení datum_schvaleni datetime 
Datum, kdy byl záznam schválen pro přenos. Default 
hodnota = ANO. 


ID záznamu id_zaznamu int ID záznamu v cílové databázi pro replikaci. 


Odesláno odeslano varchar(1) 
Stav ANO/NE odeslání záznamu po replikaci přes funkci 
kapitola 8.6.4.1 Přenést, str. 335.; ES: typ_ano_ne 
(Ano, Ne, Ano, Ne) 


Schváleno schvaleno varchar(1) 
Stav schválení záznamu pro replikaci přes funkci kapitola 
8.6.4.1 Přenést, str. 335. ANO/NE (default=ANO); ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Typ akce typ_akce varchar(1) 
Typ akce, která proběhla při replikaci nad záznamem. 
(INSERT/UPDATE/DELETE); ES: tis_typ_sql_akce 
(Insert, Update, Delete) 


Výsledek vysledek varchar(max) 
Pokud neproběhla replikace úspěšně, je zde podrobnější 
záznam o chybě. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


334 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Odeslal 1206287 S, 1:N Uživatel 
Uživatel, který spustil funkci kapitola 8.6.4.1 Přenést, str. 
335. 


Schválil 1206286 S, 1:N Uživatel 
Uživatel, který schválil záznam k replikaci. (Default je 
uživatel, pod kterým proběhla příchozí replikace) 


Třída 1206285 S, 1:N Třídy Třída záznamu. 


Záznam 1206284 S, 1:N 


Organizace, 
Útvar, 
Zaměstnanec, 
Zakázka, Externí 
dokument, Typ 
karty, 
Provozovatel, 
Job, Vlastnost 
objektu údržby, 
Historie instalací, 
Umístění, 
Funkční skupina, 
Provozní objekt, 
Obec, Typ 
objektu, 
Rozlišení média, 
Vlastník, Karta 
objektu údržby, 
Provozně-funkční 
celek, Záruka, 
Objekt údržby na 
zakázce, Předpis 
údržby, Plán 
údržby, Havárie, 
Povrch, Druh 
havárie, Příčina 
havárie, Typ 
zásahu, Adresa, 
Odběrné místo, 
Historický termín 
údržby, Náhradní 
zásobování, 
Výluka 
zásobování, 
Hodnocení stavu, 
Typ zařízení, 
Sdílená 
poznámka, 
Provozní 
hodnoty, Servisní 
záznam, 
Neshoda, Oblast, 
Středisko, 
Povolené vazby 
pro likvidaci 


Vztah na záznam pro který proběhla replikace. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


335 / 465 


 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Přenést 1203275  tis_repl_prot 


Spustí replikaci schválených záznamů do 
databáze uvedené v konfiguraci třídy kapitola 
8.6 Třída Protokol přenosu, str. 332. 


P 


verze 1203868  
Ve funkci přenést je třeba předřadit kontrolu 
verzí databází před přípravu záznamů, aby 
netrvalo příliš dlouho zahlášení této chyby. 


 


Zakázat přenos 1203296  tis_repl_mark 
Zakázání přenosu záznamů souvisejících s 
označenými záznamy nad kterými je spuštěna. 


 


Založit cílový 
záznam 


1203276  


Na základě příchozí XML zprávy (kterou posílá 
funkce kapitola 8.6.4.1 Přenést, str. 335) 
zakládá, updatuje nebo maže záznamy v cílové 
databázi replikace. 


 


 Přenést 


Spustí replikaci schválených záznamů do databáze uvedené v konfiguraci třídy kapitola 8.6 Třída Protokol 
přenosu, str. 332. 


 verze 


 Zakázat přenos 


Zakázání přenosu záznamů souvisejících s označenými záznamy nad kterými je spuštěna. 


 Založit cílový záznam 


Na základě příchozí XML zprávy (kterou posílá funkce kapitola 8.6.4.1 Přenést, str. 335) zakládá, updatuje 
nebo maže záznamy v cílové databázi replikace. 


 Číselníkové pořadače tříd Obecný subjekt a Pomocný text 


 Parkoviště 


Číslo pořadače 1202200 


Číselník parkovišť pro evidenci odtahů na třídě Zabezpečení místa (viz kapitola 5.12 Třída Zabezpečení místa, 
str. 266) 


 Popisy k předvyplnění 


Číslo pořadače 1202201 


Číselník popisů, které je možné předvyplnit do popisu Havárie, Zákroku, Plánu údržby nebo Výstrahy 
(tlačítkem na formuláři příslušné třídy). Pořadač může být duplikován, a  vztah-pořadač na jednotlivých třídách 
upraven tak, aby každá třída měla svoje vlastní popisy. 


 EAN odběrných míst E.ON 


Číslo pořadače 1202428 


Číselník odběrných míst E.ON pro import odstávek. Reference subjektu obsahuje EAN kód odběrného místa. 
Pořadač je dodáván pouze na vyžádání. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


336 / 465 


 


 ZIS metody 


Číslo pořadače 1202768 


 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


337 / 465 


 


9. Modul TIS - Jádro nadstandard 


Modul obsahuje speciální nástroje a funkcionality pro NADSTANDARDNÍ nastavení a správu systému TIS, 
některé z těchto nástrojů lze použít i pro rozšíření standardních funkcí systému Helios Green. Aktuálně je 
součástí modulu třída (viz kapitola 9.1 Třída Úkol TIS, str. 337), která umožňuje (nejen) k záznamům TIS 
evidovat úkoly se záznamem spojené a zaznamenávat průběh řešení těchto úkolů.  


 Třída Úkol TIS 


Ve třídě „Úkol TIS“ je možnost definovat sadu úkolů vztahujících se ke konkrétnímu záznamu a mít možnost 
na záložce záznamu sledovat plnění těchto úkolů. Třída je vytvořena co nejvíc obecně tak, aby ji bylo možné 
použít u všech tříd. Každý uživatel si pak může přehledně zobrazit úkoly, které má řešit s plánovaným 
termínem řešení.  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202098 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_ukol 


Tabulka hlavičky lcs.tis_ukol 


Dataokno hlavičky dw_tis_ukol_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202099 


Tabulka konfigurace lcs.tis_ukol_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_ukol_config_form 


9.1.1.1.1. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Stav aktivovaných 
úkolů 


1206423 S, 1:N Stav záznamu 
Definuje stav úkolu, při které je úkol považován za aktivní 
a k vyřešení. 


Stavy vyřešených 
úkolů 


1206426 D, N:N Stav záznamu 
Definuje stavy úkolů, kdy je možné považovat úkol za 
vyřešené. 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum pořízení datum_porizeni datetime Datum pořízení úkolu 


Email řešiteli při 
aktivaci 


email_resiteli varchar(1) 
Pomocný atribut pro WF; ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, 
Ano, Ne) 


Plánované datum 
vyřešení 


datum_vyreseni_plan datetime 
Plánované datum vyřešení úkolu, tedy termín, do kterého by 
se měl úkol nejpozději vyřešit. 


Popis popis varchar(max) Popis zadaného úkolu 


Reálné datum 
vyřešení 


datum_vyreseni datetime Reálné datum vyřešení úkolu 


Řešení reseni varchar(max) Text řešení úkolu 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


338 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Aktivovat při stavu 1206417 S, 1:N Stav záznamu 


Nastaví úkoly do aktivovaného stavu definovaného v 
konfiguraci, pokud je navázaný záznam v tomto 
definovaném stavu. Například pokud je navázaná 
Plánovaná výluka převedena do stavu „K realizaci“, jsou 
sami aktivovány všechny úkoly k této plánované výluce 
mající vyplněny tento vztah „K realizaci“. Tento vztah lze 
použít jen u tříd používajících Stavy záznamů.  


Informovat při 
aktivaci 


1206420 D, N:N 
Distribuční 
seznam 


Možnost navázat distribuční seznam, pomocný vztah pro 
WF. 


Informovat při 
vyřešení 


1206421 D, N:N 
Distribuční 
seznam 


Možnost navázat distribuční seznam, pomocný vztah pro 
WF. 


Řešitel 1206419 S, 1:N 
Organizace, 
Uživatel 


Osoba nebo organizace, která je řešitelem úkolu. 


Stav úkolu 1206414 S, 1:N Stav záznamu 
Vztah do třídy Stav záznamu, ve stavech je definován i 
počáteční stav pomocí implicitní hodnoty. 


Třída záznamu 1206416 S, 1:N Třídy Název třídy navázaného záznamu. 


Úkol k záznamu 1206415 S, 1:N Obecný subjekt 
Záznam, k němuž se úkol vztahuje, například třída 
Plánovaná výluka, Plánovaná údržba atd. 


Vyplývá z úkolů 1206422 D, N:N Úkol TIS 


Ve vztahu jsou definovány úkoly, které předcházejí 
aktuálnímu úkolu. Tímto vztahem se definuje strom úkolů 
k záznamu. Zároveň tento vztah definuje i Navázané úkoly 
(vztah zprava). 


Zadavatel 1206418 S, 1:N Uživatel Předplňuje se dle aktuálně přihlášeného uživatele. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


339 / 465 


 


10. Modul TIS - Technická evidence nadstandard 


Modul obsahující nadstandardní rozšíření modulu "TIS - Technická evidence".  


 Třída Klíč deposit 


Třída je používána pro definici jednotlivých depozitů coby boxů pro uložení klíčů. Mimo Reference a Názvu 
obsahuje ješte atribut Poznámka. Jednotlivé klíče jsou na depozit navázané vztahem 1207933.     


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202319 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_2_7_6_1 


Tabulka hlavičky lcs.tis_klic_deposit 


Dataokno hlavičky dw_tis_klic_deposit_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Poznámka poznamka varchar(max) Poznámka kterou lze rozšířit popis klíče. 


 Třída Klíč evidence 


Dokladová třída sledující definici konkrétního klíče. Hlavičkové atributy popisují klíč a položky popisují objekty 
které klíč odemyká a druhy přístupů do nich.  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202318 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  cmb_cfg 


Tabulka hlavičky lcs.tis_klic_evidence_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_klic_evidence_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_klic_evidence_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_klic_evidence_polozka_tab 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202322 


Tabulka konfigurace lcs.tis_klic_evidence_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_klic_evidence_config_form 


10.2.1.1.1. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Pořadač žurnálu 1207942 S, 1:N Pořadače 
Vztah definuje pořadač výpujčního žurnálu do kterého se 
zapisuje informace o tom kdy, kdo, a komu zapůjčil který 
klíč a dále informace kdo, komu a kdy klíč vrátil.  Pořadač 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


340 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


je pouze pro čtení a zapisuje do něj pouze funkce 
1204051 Evidence, která podle stavu klíče pozná zda se 
jedná o výpujčku (pokud je klíč v depozitu), nebo 
navrácení (pokud je klíč ve stavu vypůjčen)  


Stav pro půjčeno 1207944 S, 1:N Stav záznamu 


Definuje stav určující zda je klíč právě vypůjčený.  Stav 
využívá funkce 1204051 Evidence, která podle stavu klíče 
(vypůjčený) pozná že se jedná o návrat klíče do depozitu. 
; zobrazuje se na záložce formuláře 


Stav pro v depositu 1207943 S, 1:N Stav záznamu 


Definuje stav určující zda je klíč v depozitu.  Stav využívá 
funkce 1204051 Evidence, která podle stavu klíče (v 
depozitu) pozná že se jedná o výpujčku. ; zobrazuje se na 
záložce formuláře 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Mód přeladění mod_preladeni varchar(1) 
Popisuje za pomoci valuace atributů mód přeladění klíče.   
Typická hodnota: Zakázáno ; ES: valuace_atributu 
() 


Poznámka poznamka varchar(max) Poznámka rozšiřující popis klíče. 


Přístup pristup varchar(1) 
Pomocí valuace atributů popisuje druh přístupu který klíč 
poskytuje. Např.: Samotný. ; ES: valuace_atributu 
() 


Typ klíče typ_klice varchar(20) 
Atribut využívá editační styl a sleduje typ daného klíče. 
Např.: Dózický, Bezpečnostní, Magnetická karta atd. ; ES: 
valuace_atributu () 


Typ vstupu typ_vstupu varchar(20) 
Atribut definuje typ vstupu do areálu pro daný klíč.  Typické 
hodnoty jsou :  Vstup do areálu - např. pro sekání trávy  
Vstup do areálu, šachet, ŠO - mapř pro manipulaci.        


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Typ vstupu typ_vstupu varchar(20) 


Definuje editačním stylem Typ vstupu do objektu - např. 
vstup pro sekání trávy, vstup do areálu šachet, vstup pouze 
při havárii či poruše chlorování, přístup k vodě - zvláśtní 
režim. Atribut se váže ke konkrétnímu klíči.; ES: 
valuace_atributu () 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Deposit 1207933 S, 1:N Klíč deposit Vztah svazuje klíče a depozit ve kterém se nalézají.  


Označení klíče 1208363 S, 1:N Pomocné texty 
Vztah z klíče do pomocných textů, kde se označením klíče 
rozumí Identifikátor klíče tedy např.: OP0118, OP0119 .... 


Stav 1207932 S, 1:N Stav záznamu 
Vztah popisuje v jakém stavu se nachází klíč - tedy hlavně 
zda je vypůjčený, či v depozitu.  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


341 / 465 


 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Objekt 1207934 S, 1:N Provozní objekt 


Vztah definuje vazbu mezi provozním objektem, 
popřípadě pomocným objektem (pro objekty které 
neexistují v provozních objektech TIS, ale klíče od nich 
jsou v centrálním depozitu např. NAGANO). 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Evidence 1204051  tis_repl_prot 


Funkce zapisuje do pořadače výpujčního 
žurnálu  informace o tom kdy, kdo, a komu 
zapůjčil který klíč a dále informace kdo, komu a 
kdy klíč.  Funkce podle stavu klíče pozná zda 
se jedná o výpujčku (pokud je klíč v depozitu), 
nebo navrácení (pokud je klíč ve stavu 
vypůjčen)  


F + P 


 Evidence 


 Třída Klíč žurnál 


Třída slouží jako výpujční kniha, kde jsou sledovány pohyby jednotlivých klíčů a vlastně celý koloběh zápůjček 
a vracení klíčů do depozitu. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202320 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_repl_prot 


Tabulka hlavičky lcs.tis_klic_zurnal 


Dataokno hlavičky dw_tis_klic_zurnal_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Poznámka poznamka varchar(2000) 
Přidává možnost při výpůjčce klíče, zaznamenat poznámku. 
Např. pro případ, že se klíč půjčuje osobě, která není ve 
třídě kontaktní osoby TIS. 


Vráceno prijal_kdy datetime Datum kdy byl daný klíč vrácen do depozitu. 


Vydáno vydal_kdy datetime Datum kdy byl daný klíč zapůjčen. 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Klíč 1207941 S, 1:N Klíč evidence 
Vztah navazuje konkrétní klíč na pohyb v žurnálu 
(výpůjční knize).     







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


342 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Přijal 1207938 S, 1:N Zaměstnanec 
Vztah určuje Kdo klíč při vracení přijímá. Typicky se bude 
jednat o zaměstnance, která dříve zapůjčený klíč přijímá 
od toho kdo jej vrací a umisťuje jej zpět do depozitu. 


Vrátil 1207937 S, 1:N Kontakty TIS 
Vztah určuje Kdo klíč vrací. Typicky se bude jednat o 
kontaktní osobu TIS, která dříve zapůjčený klíč vrací 
zaměstnanci definovanému vztahem 1207938 (Přijal). 


Vydal 1207935 S, 1:N Zaměstnanec 
Vztah určuje Kdo vydal klíč k výpujčce. Typicky se bude 
jednat o zaměstnance, který klíč vyjímá z depozitu a 
zapůjčuje osobě definované vztahem 1207936 Vypůjčil. 


Vypůjčil 1207936 S, 1:N Kontakty TIS 
Vztah určuje Kdo si klíč výpujčil. Typicky se bude jednat o 
kontaktní osobu TIS, která klíč přijímá od zaměstnace 
definovaného vztahem 1207935 (Vydal). 


 Třída Typ závady - definice 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202572 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  mfrvp 


Tabulka hlavičky lcs.tis_typ_zavady_definice 


Dataokno hlavičky dw_tis_typ_zavady_definice_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Platnost do platnost_do datetime ; ES: datum 


Platnost od platnost_od datetime ; ES: datum 


Pořadí pro 
zobrazení 


poradi_pro_zobrazeni int  


Povinný popis 
stavu 


povinny_popis_stavu varchar(1) ; ES: typ_ano_ne 


Poznámka poznamka varchar(255)  


Vlastnost zdrojovy_objekt int  


Výchozí hodnocení 
vztahu 


vychozi_hs int 
; ES: tis_hodnoceni_stavu (Závada bránící 


provozu, Závada nebránící provozu, Bez závad) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Hodnota - třída 1210275 S, 1:N Třídy  


Hodnota - vztah 1210272 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


 


Typ karty 1210271 S, 1:N Typy karet  


Typ závady 1210270 S, 1:N Typ závady  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


343 / 465 


 


 Třída Typ závady 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202566 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  mfrvp 


Tabulka hlavičky lcs.tis_typ_zavady 


Dataokno hlavičky dw_tis_typ_zavady_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Poznámka poznamka varchar(max)  


 Číselníkové pořadače tříd Obecný subjekt a Pomocný text 


 Typy závad 


Číslo pořadače 1203737 


 


 Typy závad - definice 


Číslo pořadače 1203749 


 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


344 / 465 


 


11. Modul TIS - Plánování nadstandard 


Modul obsahující nadstandardní rozšíření modulu "TIS - Plánování".  


 Třída Kamerový průzkum - Evidence 


Evidence je hlavní třídou pro ukádání dat kamerového průzkumu.  Atributy z této třídy jsou později používány 
v poloautomatickém generování záměrů oprav a investic funkcí "Vytvořit návrh záměru".  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202244 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_kamera 


Tabulka hlavičky lcs.tis_kam_evidence 


Dataokno hlavičky dw_tis_kam_evidence_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202250 


Tabulka konfigurace lcs.tis_kam_evidence_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_kam_evidence_config_form 


11.1.1.1.1. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Pořadač pro 
záměry investic 


1207489 S, 1:N Pořadače 
Definuje pořadač ve kterém se mají vytvářet návrhy 
záměrů investic pomocí funkce 'Vytvořit návrh záměru' 


Pořadač pro 
záměry oprav 


1207488 S, 1:N Pořadače 
Definuje pořadač ve kterém se mají vytvářet návrhy 
záměrů oprav pomocí funkce 'Vytvořit návrh záměru' 


Stav po založení 
záměru 


1207517 S, 1:N Stav záznamu 
Definuje hodnotu jaké má záměr nabývat po úspěšném 
dokončení funkce 'Vytvořit návrh záměru'  


Stav pro založení 
záměru 


1207606 S, 1:N Stav záznamu 
Definuje stav ve kterém musí být Evidence Kamerového 
průzkumu, před tím než je povoleno vytvořit Návrh 
záměru. 


Stav záměru 
investic pro 
stornování 


1207607 S, 1:N Stav záznamu 
Definuje stav, ve kterém musí být návrh záměru investic, 
před tím než je povoleno funkcí smazat návrh záměru. 


Stav záměru oprav 
pro stornování 


1207609 S, 1:N Stav záznamu 
Definuje stav, ve kterém musí být návrh záměru oprav, 
před tím než je povoleno funkcí smazat návrh záměru. 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Body provozně-
technických kritérií 


body_provoz int 
Definuje body ovlivňující prioritu realizace záměru.  V 
současné době se nepoužívá.  


Body staveb. stavu 
kritického úseku 


body_stav int 
Definuje body ovlivňující prioritu realizace záměru.  V 
současné době se nepoužívá.  


Datum předání datum_predani datetime Datum vygenerování návrhu záměru. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


345 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum realizace do realizace_do datetime Předpokládané datum ukončení realizace záměru. 


Datum realizace od realizace_od datetime Předpokládané datum zahájení realizace záměru. 


Datum změny 
stavu 


datum_zmeny_stavu datetime Datum kdy došlo ke změně stavu návrhu. 


Datum zpracování datum_zpracovani datetime Datum vytvoření / zpracování návrhu. 


Délka dotčené 
kanalizace 


delka money Délka zkoumaného úseku stoky v metrech. 


Doba trvání doba_trvani varchar(40) Předpokládaná doba trvání realizace záměru. 


Doplňující 
poznámka 


doplnujici_poznamka varchar(max) 
Doplňující poznánka. Doplňuje atributy Nalezené závady a 
Navrhované technologie. 


Hloubka hloubka varchar(20) 
Hloubka ve které je zkoumaný úsek kanalizace uložen. 
Atribut je definován jako textový, příklad hodnot je "80 cm - 
1.2m" 


Místo stavby - 
lokalizace 


misto_stavby_lokalizac


e varchar(255) Místo stavby (přenášené KN do Návrhu záměru) 


Nalezené závady nalezene_zavady varchar(max) 
Popisuje závady nalezené v rámci kamerové prohlídky při 
kontrole stoky.     


Navrhované 
technologie 


navrhovane_technologie varchar(max) 


Návrh technologie pro opravu zjištěných závad.  Jedná se o 
textové pole, je však možné tento atribut vyplňovat kliknutím 
na tlačítko &lt;Vyber&gt; které nás odkazuje do třídy 
Navrhované Technologie, kde je možné jednotlivé 
technologie vybrat a přenést do formuláře.  


Orientační odhad 
nákladů v tis. Kč 


odhad_nakladu money 
Orientační odhad nákladů na opravu/investici v tisících. Údaj 
je přenášen do návrhu záměru.  


Popis závad popis_zavad varchar(max) 
Popis závad nalezených kamerovým pruzkumem při 
kontrole stoky. 


Použité materiály 
stok 


materialy_stok varchar(200) 
Popisuje stavební materiály použité v kontrolovaném úseku 
stoky. 


Priorita priorita varchar(1) 
Atribut je převzat z legacy systému, v daném momentě se 
nepoužívá pro kalkulaci prioritních bodů záměru - možné 
využití v budoucnosti. 


Profily stok profily_stok varchar(200) 
Profil kontrolované stoky v celé zkoumané délce. Atribut je 
definován jako textové pole, kvúli různému průměru stoky ve 
zkoumaném úseku.  Příklad hodnot: 50cm - 90 cm  


Typ návrhu typ_navrhu varchar(1) 


Definuje typ návrhu který bude vytvořen funkcí Vytvořit 
návrh záměru.  Hodnoty:  Oprava  Investice  Investice 
interní  Dle těchto hodnot je návrh záměru vytvořen v 
odpovídajícím pořadači.    ; ES: 
tis_typ_zameru_short (Oprava, Investice) 


Zdůvodnění zduvodneni varchar(max) 
Zdůvodnění návrhu záměru oprav či investic. Atribut je 
přenášen funkcí do návrhu záměru. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


346 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Externí dokumenty 1207478 D, N:N 
Externí 
dokument 


Připojování externích dokumentů ke kamerovému 
průzkumu. 


Karty objektů 
údržby 


1207479 D, N:N 
Karta objektu 
údržby 


Umožnuje přivesit KOÚ kterých se kamerový průzkum 
týká. 


Katastr 1207474 S, 1:N Katastrální území Definuje katastrální území ve kterém se provádí průzkum. 


Návrh Záměru 
investic 


1207480 D, 1:N 
OPT Návrh 
záměru investic 


Ukazuje kamerový průzkum ze kterého byl vygenerován 
záměr investic. 


Návrh Záměru 
oprav 


1207481 D, 1:N 
OPT Návrh 
záměru oprav 


Svazuje evidenci kamerového průzkumu s 
vygenerovaným návrhem záměru oprav. 


Provoz 1207475 S, 1:N Útvar 
Vztah na provozní středisko pod který daný kamerový 
průzkum spadá. 


Soustava 
kanalizace 


1207476 S, 1:N 


Kamerový 
průzkum - 
Soustava 
kanalizace 


Popisuje kanalizační soustavu nad kterou je prováděn 
kamerový průzkum. 


Stav 1207477 S, 1:N Stav záznamu 
Vztah na třídu stavy záznamů, definuje hodnoty Zadáno a 
Předáno 


Zpracoval 1207608 S, 1:N Uživatelé 
Určuje kdo zpracoval záznam kamerového průzkumu. 
Data jsoou vybírána ze třídy uživatelé. 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Vytvořit návrh 
záměru 


1203804  xmltyp 


Funkce se spoušťí nad třídou kamerový 
průzkum - evidence a vytváří návrh záměru 
oprav / investic / interní dle hodnot zadaných u 
evidence kamerového průzkumu (atribut Typ 
návrhu). U již vytvořeného záměru není možné 
dále změnit zda se jedná a záměr oprav či 
investic. V těchto případech je nutné původně 
vygenerováný záměr smazat a vygenerovat 
funkcí jiný.     


F + P 


Zrušit návrh 
záměru 


1203872 statuscanceledblue 


Zrušení již vytvořeného návrhu záměru.  Aby 
bylo zrušení úspěšné, musí být návrh záměru 
vygenerován z Kamerového průzkumu - 
Evidence a musí být následně pracovníkem 
zodpovědným za návrhy záměrů nastaven do 
stavu 'Stornován'  


F + P 


 Vytvořit návrh záměru 


Vytváří návrh záměru z kamerového průzkumu. 


 Zrušit návrh záměru 


Maže návrh záměru vygenerovaného z Kamerového průzkumu. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


347 / 465 


 


 Třída Kamerový průzkum - Soustava kanalizace 


Jedná se vlastně o číselník použitý na třídě Kamerový průzkum - Evidence a popisuje soustavu zkoumané 
kanalizace.  Typické hodnoty:  Dešťová  Splašková  Ostatní atd.  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202245 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_soustava_kan 


Tabulka hlavičky lcs.tis_soustava_kanalizace 


Dataokno hlavičky dw_tis_soustava_kanalizace_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Název nazev varchar(255) 
Popisuje soustavu kanalizace na které je prováděna 
technická prohlídka. 


 Třída Kamerový průzkum - Technická prohlídka 


Třída Technická prohlídka navazuje na třídu kamerový průzkum a rozšiřuje jí o evidenci prohlídek stok sondou.   
Každý kamerový průzkum umožňuje evidovat více technických prohlídek (pro případ větších celků).   


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202246 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_tech_prohl 


Tabulka hlavičky lcs.tis_tech_prohlidka 


Tabulka položek lcs.tis_tech_prohlidka_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_tech_prohlidka_form 


Dataokno položek dw_tis_tech_prohlidka_polozka_tab 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Datum datum datetime 
Datum kdy byla prováděna technická prohlídka stoky 
(sondou) 


Poznámka poznamka varchar(max) 
Slouží jako poznámka pro technickou prohlídku, poskytuje 
možnost zaznamenat okolnosti hodného zvláštního zřetele 
zjištěné v rámci prohlídky.  


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Čas cas datetime 
Délka záznamu nahraného na příslušné záznamové 
médium. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


348 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Čas cas datetime 
Délka záznamu nahraného na příslušné záznamové 
médium. 


Číslo média cislo_media varchar(6) 
Evidenční číslo záznamového média na kterém je nahrané 
video z technické prohlídky stoky. 


Číslo média cislo_media varchar(6) 
Evidenční číslo záznamového média na kterém je nahrané 
video z technické prohlídky stoky. 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Evidence 1207486 D, N:N 
Kamerový 
průzkum - 
Evidence 


Ukazuje, jaké technické prohlídky byly v rámci kam. 
průzkumu uskutečněny. 


Účel prohlídky 1207485 S, 1:N 
Kamerový 
průzkum - Účel 
průzkumu 


Popisuje účel technické prohlídky / průzkumu.  


 Třída Kamerový průzkum - Účel průzkumu 


Jedná se o číselník popisující důvody průzkumu sondou v rámci technických prohlídek. Hodnoty pro naplnění 
dodá PVK (p. Bernát) 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202248 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_ucel 


Tabulka hlavičky lcs.tis_ucel_pruzkumu 


Dataokno hlavičky dw_tis_ucel_pruzkumu_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Historická data historicka_data varchar(1) 


Atribut určuje zda bude záznam nabízen v seznamu hodnot 
pro výběr z účelů průzkumu. Bude použito pro odfiltrování 
historických hodnot pomocí IOM.; ES: typ_ano_ne 


Účel ucel varchar(200) 
Popisuje účel technické prohlídky / průzkumu, tedy proč 
strkáme sondu do stoky.  


 Třída Kamerový průzkum-Navrhovaná technologie 


Třída eviduje navrhované technologie pro opravu závad nalezených kamerovým průzkumem. Jedná se o 
číselník, ze kterého se vybrané hodnoty přenášejí do třídy Kamerový průzkum - Evidence.  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


349 / 465 


 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202249 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_navrh 


Tabulka hlavičky lcs.tis_navrh_tech 


Dataokno hlavičky dw_tis_navrh_tech_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Historická data historicka_data varchar(1) 


Atribut určuje zda bude záznam nabízen v seznamu hodnot 
pro výběr z navrhovaných technologií. Bude použito pro 
odfiltrování historických hodnot pomocí IOM.; ES: 
typ_ano_ne 


Popis popis varchar(255) 
Popisuje navrhované technologie oprav. Pole je zadáváno 
buď ručně a nebo výběrem ze třídy Navrhované 
Technologie. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


350 / 465 


 


12. Modul TIS - Havarijní management nadstandard 


Modul obsahující nadstandardní rozšíření modulu "TIS - Havarijní management".  


 Třída Povodňový deník 


Třída pro záznamy povodňového deníku. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1201974 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  zi_evid 


Tabulka hlavičky lcs.tis_povodnovy_denik_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_povodnovy_denik_polozka 


Dataokno hlavičky dw_tis_povodnovy_denik_hlavicka_form 


Dataokno položek dw_tis_povodnovy_denik_polozka_tab 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1201976 


Tabulka konfigurace lcs.tis_povodnovy_denik_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_povodnovy_denik_config_form 


12.1.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Aktuální SPA aktualni_spa varchar(1) 


Rozlišení cvičení a reálné povodně, při reálné povodni 
aktuální stupeň povodňové aktivity; atribut nelze editovat, 
mění se podle zadání na posledním pořízeném záznamu 
deníku; ES: tis_aktualni_spa (CVIČENÍ, SPA 
nevyhlášen, 1.SPA - bdělost, 2. SPA - 


pohotovost, 3. SPA - ohrožení, 3! SPA - 


extrémní ohrožení) 


Log soubor log_soubor varchar(max) Cesta k souboru s protokolem; připraven pro budoucí využití 


12.1.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Výraz - obsluha 1206088 S, 1:N Výraz 
Výraz, definující řetězec údajů o obsluze, zobrazený na 
formuláři Povodňového deníku 


Výraz - oznámil 1206089 S, 1:N Výraz 
Výraz, definující řetězec údajů o oznamovateli, zobrazený 
na formuláři Povodňového deníku 


 Atributy hlavičky 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Aktuální SPA aktualni_spa varchar(1) 


Aktuálně vyhlášený stupeň SPA; lze měnit pouze u nového 
záznamu, podle vybrané hodnoty se nastaví konfigurace 
pořadače; ES: tis_aktualni_spa (CVIČENÍ, SPA 
nevyhlášen, 1.SPA - bdělost, 2. SPA - 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


351 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


pohotovost, 3. SPA - ohrožení, 3! SPA - 


extrémní ohrožení) 


Čerpáno PHM cerpano_phm money 
Množství čerpaných pohonných hmot (v litrech); lze editovat 
pouze v případě, že k záznamu je připojeno zařízení PPO s 
navázaným čerpacím místem 


Datum datum datetime Datum pořízení záznamu deníku 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná textová poznámka 


Typ záznamu typ_zaznamu_text varchar(max) 
Textový popis typu záznamu deníku; lze vybrat a předvyplnit 
z pořadače pomocných textů 


Záznam zaznam varchar(max) Záznam povodňového deníku 


 Atributy položek 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Průtok prutok money Naměřený průtok 


Vodní stav vodni_stav money Naměřený vodní stav 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Čerpací místo PPO 1205770 S, 1:N 
Čerpací místo 
PPO 


Čerpací místo protipovodňové ochrany, ke kterému se 
vztahuje záznam deníku; needitovatelný, vyplní se podle 
vybraného vztahu na Zařízení PPO (viz kapitola 5.27 
Třída Zařízení PPO, str. 297) 


Distribuční 
seznamy 


1205744 D, N:N 
Distribuční 
seznam 


Distribuční seznamy příjemců, na které se má odeslat 
záznam povodňového deníku 


Externí dokumenty 1205676 D, N:N 
Externí 
dokument 


Externí dokumenty 


Obsluha 1205920 S, 1:N Kontakty TIS 
Obsluha čerpacího místa; je-li vyplněn rozpis služeb na 
čerpacím místě, předvyplní se podle rozpisu 


Oznámil 1205921 S, 1:N Kontakty TIS Oznamovatel zapsaných skutečností 


Přijaté SMS 1205928 D, N:N Přijatá SMS 
Přijatá SMS, na základě které byl záznam povodňového 
deníku založen 


Typ záznamu 1205895 S, 1:N 
, Popisy k 
předvyplnění 


Předvyplněný typ záznamu deníku (po výběru tlačítkem) 


Založil 1205677 S, 1:N Zaměstnanci Uživatel, který založil záznam deníku 


Zařízení PPO 1205756 S, 1:N Zařízení PPO 
Zařízení protipovodňové ochrany, ke kterému se vztahuje 
záznam deníku 


Záznam-zleva 1206094 S, 1:1 Povodňový deník 
Vazba záznamu "sám na sebe", umožňuje výběr ze 
seznamu záznamů Povodňového deníku ve filtrech nad 
přehledem třídy 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


352 / 465 


 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Externí odkazy 1205769 D, N:N 
Externí 
dokument 


Odkazy na externí stránky k hlásnému profilu (ČHMÚ 
atd.); needitovatelný, plní se podle DV 1205751 na 
Hlásném profilu (viz kapitola 5.26 Třída Hlásný profil, str. 
296 


Hlásný profil 1205673 S, 1:N Hlásný profil Hlásný profil, pro který jsou evidovány naměřené hodnoty 


 Vztahy zprava 


Vztah/Záložka Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havárie 1205682 D, 1:N Havárie 
Havárie založené ze záznamu povodňového deníku; 
zobrazuje se na záložce formuláře 


Manipulace 1205686 D, N:N Manipulace 
Manipulace na síti vztahující se k záznamu povodňového 
deníku; zobrazuje se na záložce formuláře 


Oznámení 1205685 D, N:N Oznámení 
Oznámení založená k záznamu povodňového deníku; 
zobrazuje se na záložce formuláře 


Plánované výluky 1206186 D, 1:N 
Plánovaná 
výluka 


Plánované výluky založené ze záznamu povodňového 
deníku; zobrazuje se na záložce formuláře 


Plány údržby 1205684 D, 1:N Plán údržby 
Plány údržby založené ze záznamu povodňového deníku; 
zobrazuje se na záložce formuláře 


Zákroky 1205683 D, 1:N Zákrok 
Zákroky založené na základě záznamu povodňového 
deníku; zobrazuje se na záložce formuláře 


Záznam-zprava 1206094 S, 1:1 Povodňový deník 
Vazba záznamu "sám na sebe", umožňuje výběr ze 
seznamu záznamů Povodňového deníku ve filtrech nad 
přehledem třídy 


 Aplikační nastavení 


Při založení záznamu jsou na položky doplněny všechny hlásné profily ze třídy Hlásný profil. Při uložení se ale 
nezadané hodnoty smažou. Položku pro smazaný hlásný profil lze na již uložený záznam doplnit ručně. 


 Třída Balená voda – Sklad 


Třída definuje jednotlivé sklady pro balenou vodu. Skladem se rozumí buď areál ve kterém jsou kontejnery 
umístěny, nebo vozidlo, které kontejnery převáží. U skladu dále sledujeme celkovou kapacitu (počet 
kontejnerů, které lze do skladu umístit).  Počty plných a prázdných kontejnerů na skladu není možné editovat 
ručně, a jsou dopočítávány na základě pohybů jednotlivých kontejnerů.     


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202269 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa tis_bv_sklad 


Tabulka hlavičky lcs.tis_bal_voda_sklad 


Dataokno hlavičky dw_tis_bal_voda_sklad_form 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


353 / 465 


 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202275 


Tabulka konfigurace lcs.tis_bal_voda_sklad_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_bal_voda_sklad_config_form 


12.2.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Zobrazovat 
prázdné sklady v 
pluginu 


zobrazovat_prazdne varchar(1) 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; BORDER-
COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: medium none; 
BORDER-LEFT: medium none; mso-table-layout-alt: fixed; 
mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-padding-alt: 0cm 
3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-insideh: .5pt solid windowtext; 
mso-border-insidev: .5pt solid windowtext" cellSpacing=0 
cellPadding=0 width=652 border=1> <TBODY> <TR 
style="HEIGHT: 12.45pt; mso-yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: 
yes; mso-yfti-lastrow: yes"> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: 
windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-
TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: 
windowtext 1pt solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: solid 
windowtext .5pt" width=104> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Zobrazovat prázdné 
sklady v pluginu?<?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 120.25pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; 
PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-
LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-
COLOR: transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; 
mso-border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=160> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 
3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-SIZE: 8pt; FONT-
FAMILY: "Courier New"; mso-bidi-font-size: 
10.0pt'>zobrazovat_prazdne<o:p></o:p></SPAN> </TD> 
<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
70.9pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=95> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>varchar(1)<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


354 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


219.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=293> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>ANO/NE<o:p></o:p></SPAN>  <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 
3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Pokud bude zašrtnuto 
NE, plugin nebude zobrazovat sklady, které jsou 
prázdné.<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE>; ES: typ_ano_ne 


12.2.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Sklad v terénu 1207741 S, 1:N 
Balená voda – 
Sklad 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; 
BORDER-COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: 
medium none; BORDER-LEFT: medium none; mso-table-
layout-alt: fixed; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; 
mso-padding-alt: 0cm 3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-
insideh: .5pt solid windowtext; mso-border-insidev: .5pt 
solid windowtext" cellSpacing=0 cellPadding=0 width=652 
border=1> <TBODY> <TR style="HEIGHT: 12.45pt; mso-
yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: yes; mso-yfti-lastrow: yes"> 
<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: windowtext 1pt 
solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt" 
width=104> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Sklad v terénu<?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-
serif'><o:p><FONT size=2> </o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


355 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


49.6pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=66> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>S, 
1:N<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-
TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-
RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>int<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
219.7pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=293> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Vztah 
na sklad, který je použit pro umístění kontejnerů v 
terénu</SPAN><SPAN style='FONT-SIZE: 8pt; FONT-
FAMILY: "Courier New"'><o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE> 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Kapacita kapacita int 
Kapacita definuje celkovou kapacitu skladu, tedy maximální 
počet kontejnerů, které fyzicky mohou na skladu být 
současně. 


Plné kontejnery plne_kontejnery int 
Určuje aktuální počet plných kontejnerů na skladě. Tento 
údaj je zaprotekován a aktualizuje se automaticky dle 
skladových pohybů. 


Pořadí poradi int 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; BORDER-
COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: medium none; 
BORDER-LEFT: medium none; mso-table-layout-alt: fixed; 
mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-padding-alt: 0cm 
3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-insideh: .5pt solid windowtext; 
mso-border-insidev: .5pt solid windowtext" cellSpacing=0 
cellPadding=0 border=1> <TBODY> <TR style="HEIGHT: 
12.45pt; mso-yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: yes; mso-yfti-







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


356 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


lastrow: yes"> <TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt 
solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt 
solid; WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: windowtext 1pt 
solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt" 
width=104> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Pořadí<?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 4cm; BORDER-BOTTOM: 
windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-
TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=151> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 
3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-SIZE: 8pt; FONT-
FAMILY: "Courier New"; mso-bidi-font-size: 
10.0pt'>Poradi<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
70.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Int<o:p></o:p></SPAN> 
</TD> <TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 226.75pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=302> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Pořadí zobrazení 
skladů v přehledech a v pluginu<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE> 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná nepovinná textová poznámka popisující sklad. 


Požadované 
minimum 


minimum int 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; BORDER-
COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: medium none; 
BORDER-LEFT: medium none; mso-table-layout-alt: fixed; 
mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-padding-alt: 0cm 
3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-insideh: .5pt solid windowtext; 
mso-border-insidev: .5pt solid windowtext" cellSpacing=0 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


357 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


cellPadding=0 border=1> <TBODY> <TR style="HEIGHT: 
12.45pt; mso-yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: yes; mso-yfti-
lastrow: yes"> <TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt 
solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt 
solid; WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: windowtext 1pt 
solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt" 
width=104> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Požadované minimum<?xml:namespace prefix = "o" 
ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 4cm; BORDER-BOTTOM: 
windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-
TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=151> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 
3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-SIZE: 8pt; FONT-
FAMILY: "Courier New"; mso-bidi-font-size: 
10.0pt'>minimum<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
70.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>int<o:p></o:p></SPAN> 
</TD> <TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 226.75pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=302> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Požadované minimum 
plných kontejnerů na skladu<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE> 


Prázdné kontejnery prazdne_kontejnery int 
Určuje aktuální počet prázdných kontejnerů na skladě. 
Tento údaj je zaprotekován a aktualizuje se automaticky dle 
skladových pohybů. 


Zobrazovat v 
pluginu 


zobrazovat_v_pluginu varchar(1) ; ES: typ_ano_ne 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


358 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Areál 1207688 S, 1:N Areál Určuje jaký sklad balené vody je na areál navázán. 


Vozidlo 1207687 S, 1:N 
Dopravní 
prostředek 


Z pohledu vozidla se určuje jaký sklad balené vody dané 
vozidlo reprezentuje. 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Grafické zobrazení 1203942 tis_bv_plugin 
Plugin spravuje kontejnery pro převoz balené 
vody. 


P 


PLUGIN - Refresh 1203953  structure5! 


Jedná se o funkci PLUGINu pro grafické 
zobrazení hospodářství balené vody.  Funkce 
slouží pro manuální refresh dat v pluginu pokud 
dojde při otevřeném pluginy ke změně dat na 
pozadí.   Příklad použití:¨  Pokud při otevřeném 
pluginu například vyprázdníme kontejner přímo 
v aplikaci TIS, nemusí o této změně plugin 
vedět. Stisknutím tlačítka &lt;Refresh&gt; v 
levém horním rohu pluginu dojde k 
znovunačtení aktuálních dat.  


 


PLUGIN - Uložit 
změny 


1203944  structure5! 


Jedná se o funkci PLUGINu pro grafické 
zobrazení hospodářství balené vody. Funkce je 
volána automaticky po každé akci v plugin 
(například při přesunu kontejneru ze skladu na 
sklad pomocí Drag &amp; Drop).  Pro manuální 
vyvolání funkce je možné stisknout tlačítko 
uložit v levém horním rohu pluginu.   


 


PLUGIN_ZobrazitZ
aznam 


1203945  structure5! 


Jedná se o funkci PLUGINu pro grafické 
zobrazení hospodářství balené vody. Funkce je 
volána automaticky při inicializaci a dalších 
akcích pluginu a zobrazuje informace o 
jednotlivých skladech.   


 


 Grafické zobrazení 


Plugin spravuje kontejnery pro převoz balené vody. 


 PLUGIN - Refresh 


 PLUGIN - Uložit změny 


 PLUGIN_ZobrazitZaznam 


 Třída Balená voda – Kontejner 


V této třídě probíhá správa kontejnerů pro balenou vodu. U kontejnerů sledujeme Typ (malý / velký ) , dále 
stav (plný / prázdný), u plných kontejnerů se sleduje datum výroby vody, datum expirace a číslo šarže.  
Kontejner může být nezařažený na sklad (příkladem budiž nový, ještě nepoužitý kontejner), popřípadě 
zařazený a v tom případě je na daném skladě použitý pro výpočet počtu plných, či prázdných kontejnerů.     







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


359 / 465 


 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202271 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa tis_bv_kont 


Tabulka hlavičky lcs.tis_bal_voda_kontejner 


Dataokno hlavičky dw_tis_bal_voda_kontejner_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202270 


Tabulka konfigurace lcs.tis_bal_voda_kontejner_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_bal_voda_kontejner_form 


12.3.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Barva kritického 
varování 


barva_kriticke_varovan


i varchar(200) 


Barva podbarvení jednotlivých kontejnerů v pluginu kde je 
platný výraz definovaný vztahem 1207722 (Kritické 
varování) - je použito pro zvýraznění kontejnerů kde se blíží 
doba expirace. Jedná se o vyšší stupeň varování.     Příklad:   
Standardní varování - kontejner je podbarvený žlutě pokud 
je expirace do 1 týdne.  Kritické varování - kontejner je 
podbarvený červeně pokud je expirace do 3 dnů.     


Barva varovaní barva_varovani varchar(200) 


Barva podbarvení jednotlivých kontejnerů v pluginu kde je 
platný výraz definovaný vztahem 1207721 (Varování) - je 
použito pro zvýraznění kontejnerů kde se blíží doba 
expirace.        


Důvod blokace blokace_duvod varchar(255) 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; BORDER-
COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: medium none; 
BORDER-LEFT: medium none; mso-table-layout-alt: fixed; 
mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-padding-alt: 0cm 
3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-insideh: .5pt solid windowtext; 
mso-border-insidev: .5pt solid windowtext" cellSpacing=0 
cellPadding=0 width=652 border=1> <TBODY> <TR 
style="HEIGHT: 12.45pt; mso-yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: 
yes; mso-yfti-lastrow: yes"> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: 
windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-
TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: 
windowtext 1pt solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: solid 
windowtext .5pt" width=104> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Důvod 
blokace<?xml:namespace prefix = "o" ns = "urn:schemas-
microsoft-com:office:office" /><o:p></o:p></SPAN> </TD> 
<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
4cm; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


360 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 
3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: solid 
windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext .5pt" 
width=151> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-SIZE: 8pt; FONT-FAMILY: "Courier 
New"'>blokace_duvod<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
70.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>varchar(255)<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
226.75pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=302> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Libovolný text popisující 
důvod blokace<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE> 


12.3.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Kritické varování 1207722 S, 1:N Výraz 


Výraz kontroluje zda kontejner splňuje podmínku pro 
podbarvení (kritické varování) kontejneru v pluginu podle 
data expirace vody.  Očekávaným výsledkem výrazu je 
číslo  Příklad výrazu:  select count(*) from 
lcs.tis_bal_voda_kontejner k where k.cislo_subjektu = 
$zdroj and DATEDIFF(day,GETDATE(), 
k.datum_expirace) &lt; 5  


Předplnění data 
blokace 


1207740 S, 1:N Výraz 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; 
BORDER-COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: 
medium none; BORDER-LEFT: medium none; mso-table-
layout-alt: fixed; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; 
mso-padding-alt: 0cm 3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-
insideh: .5pt solid windowtext; mso-border-insidev: .5pt 
solid windowtext" cellSpacing=0 cellPadding=0 width=652 
border=1> <TBODY> <TR style="HEIGHT: 12.45pt; mso-
yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: yes; mso-yfti-lastrow: yes"> 
<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


361 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: windowtext 1pt 
solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt" 
width=104> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Předplnění data blokace<?xml:namespace prefix 
= "o" ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-
serif'><o:p><FONT size=2> </o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
49.6pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=66> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>S, 
1:N<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-
TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-
RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Výraz<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
219.7pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=293> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Definice výrazu pro předplnění data blokace 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


362 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


kontejneru po naplnění. Výsledný datový typ je 
Datum.<SPAN style="mso-spacerun: yes">  
</SPAN>Příklad: (select getdate() + 4) 
<o:p></o:p></SPAN> </TD></TR></TBODY></TABLE> 


Předplnění data 
expirace 


1207689 S, 1:N Výraz 
Definice výrazu pro předplnění data expirace vody. 
Výsledný datový typ je Datum.  Příklad: (select getdate() + 
30)  


Předplnění data 
výroby 


1207708 S, 1:N Výraz 
Definice výrazu pro předplnění data výroby. Výsledný 
datový typ je Datum.  Příklad: (select getdate())     


Předplnění šarže 1207709 S, 1:N Výraz 
Definice výrazu pro předvyplnění šarže.  Výstupní datový 
typ je text.  Příklad:   (select '&lt;zadejte šarži&gt;')  


Varování 1207721 S, 1:N Výraz 


Výraz kontroluje zda kontejner splňuje podmínku pro 
podbarvení kontejneru v pluginu podle data expirace vody.  
Očekávaným výsledkem výrazu je číslo  Příklad výrazu:  
select count(*) from lcs.tis_bal_voda_kontejner k where 
k.cislo_subjektu = $zdroj and DATEDIFF(day,GETDATE(), 
k.datum_expirace) &lt; 10  


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Blokace blokace varchar(1) 


<P class=MsoListParagraph style="MARGIN: 0cm 0cm 0pt 
53.25pt; TEXT-INDENT: -18pt; mso-add-space: auto; mso-
list: l0 level1 lfo1"><SPAN style='FONT-FAMILY: 
"Arial",sans-serif; mso-fareast-font-family: Arial'><SPAN 
style="mso-list: Ignore">B</SPAN></SPAN>lokace (Ano 
(kontejner čeká na posouzení šarže laboratoří po 
vyrobení)/Ne) <?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" /><o:p></o:p> ; 
ES: typ_ano_ne 


Čip cip varchar(50) 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; BORDER-
COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: medium none; 
BORDER-LEFT: medium none; mso-table-layout-alt: fixed; 
mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-padding-alt: 0cm 
3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-insideh: .5pt solid windowtext; 
mso-border-insidev: .5pt solid windowtext" cellSpacing=0 
cellPadding=0 width=652 border=1> <TBODY> <TR 
style="HEIGHT: 12.45pt; mso-yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: 
yes; mso-yfti-lastrow: yes"> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: 
windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-
TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: 
windowtext 1pt solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: solid 
windowtext .5pt" width=104> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Čip<?xml:namespace 
prefix = "o" ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


363 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


windowtext 1pt solid; WIDTH: 4cm; BORDER-BOTTOM: 
windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-
TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=151> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 
3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-SIZE: 8pt; FONT-
FAMILY: "Courier New"'>cip<o:p></o:p></SPAN> </TD> 
<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
70.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>varchar(50)<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
226.75pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=302> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Označení přiděleného 
čipu ke kontejneru<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE> 


Datum blokace do blokace_datum_do datetime 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; BORDER-
COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: medium none; 
BORDER-LEFT: medium none; mso-table-layout-alt: fixed; 
mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-padding-alt: 0cm 
3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-insideh: .5pt solid windowtext; 
mso-border-insidev: .5pt solid windowtext" cellSpacing=0 
cellPadding=0 width=652 border=1> <TBODY> <TR 
style="HEIGHT: 12.45pt; mso-yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: 
yes; mso-yfti-lastrow: yes"> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: 
windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-
TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: 
windowtext 1pt solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: solid 
windowtext .5pt" width=104> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Datum blokace 
do<?xml:namespace prefix = "o" ns = "urn:schemas-
microsoft-com:office:office" /><o:p></o:p></SPAN> </TD> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


364 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
4cm; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-
BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 
3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: solid 
windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext .5pt" 
width=151> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-SIZE: 8pt; FONT-FAMILY: "Courier 
New"'>blokace_datum_do<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
70.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>datetime<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
226.75pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=302> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><o:p><FONT size=2> </o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE>; ES: Datum_cas 


Datum expirace datum_expirace datetime Jedná se o maximální datum použitelnosti vyrobené vody.  


Datum výroby datum_vyroby_vody datetime 
Datum výroby vody je datum kdy byla vyrobena pro daný 
kontejner.  Zaznamenává se spolu s výrobní šarží a datem 
expirace.  


Důvod blokace blokace_duvod varchar(255) 


V této třídě probíhá správa kontejnerů pro balenou vodu. U 
kontejnerů sledujeme Typ (malý / velký ) , dále stav (plný / 
prázdný), u plných kontejnerů se sleduje datum výroby 
vody, datum expirace a číslo šarže.  Kontejner může být 
nezařažený na sklad (příkladem budiž nový, ještě nepoužitý 
kontejner), popřípadě zařazený a v tom případě je na 
daném skladě použitý pro výpočet počtu plných, či 
prázdných kontejnerů.     


Platný platny varchar(1) 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; BORDER-
COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: medium none; 
BORDER-LEFT: medium none; mso-table-layout-alt: fixed; 
mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-padding-alt: 0cm 
3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-insideh: .5pt solid windowtext; 
mso-border-insidev: .5pt solid windowtext" cellSpacing=0 
cellPadding=0 width=652 border=1> <TBODY> <TR 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


365 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


style="HEIGHT: 12.45pt; mso-yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: 
yes; mso-yfti-lastrow: yes"> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: 
windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-
TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: 
windowtext 1pt solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: solid 
windowtext .5pt" width=104> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Platnost<?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 4cm; BORDER-BOTTOM: 
windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-
TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=151> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 
3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-SIZE: 8pt; FONT-
FAMILY: "Courier New"'>platnost<o:p></o:p></SPAN> 
</TD> <TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 70.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>varchar(1)<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
226.75pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=302> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Checkbox platnosti, po 
zaškrtnutí se vyplní Platnost do aktuálním 
datumem<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE>; ES: typ_ano_ne 


Platný do datum_do datetime 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; BORDER-
COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: medium none; 
BORDER-LEFT: medium none; mso-table-layout-alt: fixed; 
mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-padding-alt: 0cm 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


366 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-insideh: .5pt solid windowtext; 
mso-border-insidev: .5pt solid windowtext" cellSpacing=0 
cellPadding=0 width=652 border=1> <TBODY> <TR 
style="HEIGHT: 12.45pt; mso-yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: 
yes; mso-yfti-lastrow: yes"> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: 
windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-
TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: 
windowtext 1pt solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: solid 
windowtext .5pt" width=104> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Platnost 
do<?xml:namespace prefix = "o" ns = "urn:schemas-
microsoft-com:office:office" /><o:p></o:p></SPAN> </TD> 
<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
4cm; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-
BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 
3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: solid 
windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext .5pt" 
width=151> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-SIZE: 8pt; FONT-FAMILY: "Courier 
New"'>datum_do<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
70.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>datetime<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
226.75pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=302> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Vyplní se aktuálním 
časem po zneplatnění<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE>; ES: Datum_cas 


Platný od datum_od datetime 
<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; BORDER-
COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: medium none; 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


367 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


BORDER-LEFT: medium none; mso-table-layout-alt: fixed; 
mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-padding-alt: 0cm 
3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-insideh: .5pt solid windowtext; 
mso-border-insidev: .5pt solid windowtext" cellSpacing=0 
cellPadding=0 width=652 border=1> <TBODY> <TR 
style="HEIGHT: 12.45pt; mso-yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: 
yes; mso-yfti-lastrow: yes"> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: 
windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-
TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: 
windowtext 1pt solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: solid 
windowtext .5pt" width=104> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Platnost 
od<?xml:namespace prefix = "o" ns = "urn:schemas-
microsoft-com:office:office" /><o:p></o:p></SPAN> </TD> 
<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
4cm; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-
BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 
3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: solid 
windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext .5pt" 
width=151> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-SIZE: 8pt; FONT-FAMILY: "Courier 
New"'>datum_od<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
70.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>datetime<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
226.75pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=302> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Datum zařazení 
kontejneru do evidence<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE>; ES: datum 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná nepovinná textová poznámka popisující kontejner.  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


368 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Šarže cislo_sarze varchar(20) 
Popisuje číslo šarže vyrobené vody. Spolu s datem výroby a 
datem expirace umožňuje sledovat jaké balíčky s vodou byly 
v rámci kterého dne vyrobeny. 


Typ typ varchar(1) 


Typ kontejneru pro převoz pytlíků s balenou vodou.  Typické 
členění je <STRONG>malý/velký</STRONG> - Kapacita dle 
počtu pytlíků se nesleduje. ; ES: tis_typ_kontejneru 
(Velký, Malý) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Stav 1207693 S, 1:N Stav záznamu Určuje stav kontejneru, nabývá hodnot Plný a Prázdný. 


Umístění 1207692 S, 1:N 
Balená voda – 
Sklad 


Určuje sklad balené vody na které je kontejner umístěn. 


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Blokace 1203981  zameksub 


<P class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 
0cm"><FONT size=2><FONT 
face=Arial>Nastaví označené kontejnery jako 
blokované. Podmínkou pro blokaci je, že se 
kontejner aktuálně nachází v některém skladu 
(není na vozidle nebo v 
terénu).<?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p>  <P class=MsoNormal 
style="MARGIN: 3pt 0cm"><FONT 
size=2><FONT face=Arial>Parametry funkce 
jsou: Důvod blokace a Datum blokace 
do<o:p></o:p>  <P class=MsoNormal 
style="MARGIN: 3pt 0cm"><SPAN 
style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: 
"Calibri",sans-serif; mso-ascii-theme-font: 
minor-latin; mso-hansi-theme-font: minor-
latin'>Funkce také vytváří záznam do třídy 
„Balená voda – pohyb skladu“ s typem pohybu 
= „Blokace“.<o:p></o:p></SPAN>  


F + P 


Naplnit kontejner 1203939 tis_bv_full 


Funkce naplní prázdný kontejner balenou 
vodou.  V dialogovém okně je nutné zadat 
Datum výroby vody, Datum Expirace vody a 
výrobní šarži. Tyto hodnoty je možné předplnit 
výrazy. Nastavení výrazů pro předplnění se 
provádí v konfiguraci třídy Balená voda - 
kontejnery.  


F + P 


Odblokování 1203982 odblokovat 


<P class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 
0cm"><FONT size=2><FONT 
face=Arial>Nastaví označené kontejnery jako 
odblokované. Podmínkou pro odblokování je, 
že se kontejner aktuálně nachází v některém 
skladu (není na vozidle nebo v 
terénu).<?xml:namespace prefix = "o" ns = 


F + P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


369 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


"urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p>  <P class=MsoNormal 
style="MARGIN: 3pt 0cm"><FONT 
size=2><FONT face=Arial>Funkce také 
vymaže atributy Důvod blokace a Datum 
blokace do.<o:p></o:p>  <P class=MsoNormal 
style="MARGIN: 3pt 0cm"><SPAN 
style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: 
"Calibri",sans-serif; mso-ascii-theme-font: 
minor-latin; mso-hansi-theme-font: minor-
latin'>Funkce také vytváří záznam do třídy 
„Balená voda – pohyb skladu“ s typem pohybu 
= „Odblokování“.<o:p></o:p></SPAN>  


PLUGIN_ZobrazitZ
aznam 


1203946  structure5! 


Jedná se o funkci PLUGINu pro grafické 
zobrazení hospodářství balené vody. Funkce je 
volána automaticky při inicializaci a dalších 
akcích pluginu a zobrazuje informace o 
jednotlivých kontejnerech.   


 


Převést na sklad 1203941 tis_bv_sklad 


Funkce převádí kontejner z jednoho skladu na 
druhý.  Při spuštění je otevřeno dialogové okno, 
kde uživatel vybere cílový sklad. Po přesunutí 
kontejneru na cílový sklad je jsou aktualizovány 
počty plných a prázdných kontejnerů na 
zdrojovém i cílovém skladu a pohyb je zapsán 
do třídy 1202272 Balená voda - pohyby skladů.  


F + P 


Rezervovat 1203988  im_reg 


<DIV class=WordSection1> <P 
class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 0cm 
0pt"><FONT size=2><FONT 
face=Arial>Záznamy do třídy vznikají typicky z 
pluginu Balená voda, kdy si dispečer označí 
plné kontejnery ležící na skladu a spustí nad 
nimi přes pravé tlačítko myši funkci 
„Rezervovat“. <?xml:namespace prefix = "o" ns 
= "urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p>  <P class=MsoNormal 
style="MARGIN: 3pt 0cm 0pt"><FONT 
size=2><FONT face=Arial>Poté se uživateli 
zobrazí přehled nezlikvidovaných havárií s 
výlukou zásobování, uživatel si jednu havárii 
vybere a podle vybraných kontejnerů a havárie 
se založí rezervace.<o:p></o:p>  <P 
class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 0cm 
0pt"><FONT size=2><FONT 
face=Arial>Funkce Rezervovat skončí chybou 
pokud je označen alespoň jeden kontejner který 
není plný, nebo je blokován, nebo neplatný, 
nebo je již rezervován.<o:p></o:p>  <P 
class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 0cm 
0pt"><o:p><FONT size=2 face=Arial> </o:p>  
<P class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 0cm 
0pt"><FONT size=2 face=Arial>Zrušení 
rezervace bude možné také z pluginu 
(analogickou cestou a zvolením Zrušit 
rezervaci) nebo bude automaticky zrušena po 


P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


370 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


vyplnění rezervovaného kontejneru k 
související havárii.<o:p></o:p> </DIV><SPAN 
style='FONT-SIZE: 10pt; FONT-FAMILY: 
"Arial",sans-serif; mso-fareast-font-family: 
"Times New Roman"; mso-bidi-font-family: 
"Times New Roman"; mso-ansi-language: CS; 
mso-fareast-language: CS; mso-bidi-language: 
AR-SA'><BR style="PAGE-BREAK-BEFORE: 
always; mso-break-type: section-break" 
clear=all></SPAN> 


Vyprázdnit 
kontejner 


1203940 tis_bv_empty 


Funkce provede vyprázdnění kontejneru. Stav 
kontejneru se změní z plný na prázdný, datum 
výroby vody, datum expirace a číslo šarže je 
vynulováno. Kontejner je připravený na 
naplnění funkcí 1203939. 


F + P 


Vyřadit ze skladu 1203938 tis_bv_del 


Vyřadí kontejner ze skladu. Typicky je použito v 
případě, že se jedná o starý, nebo poškozený 
kontejner, který se pro přepravu balené vody 
nebude dále používat.  


F + P 


Zařadit na sklad 1203937 tis_bv_add 
Zařadí kontejner na sklad a aktualizuje počet 
prázdných a plných kontejnerů na skladě. 


P 


Změna expirace 1203983  computesum! 


<P class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 0cm 
0pt"><FONT size=2><FONT 
face=Arial>Přehledová funkce "Změna 
expirace" nad třídou "Balená voda – Kontejner", 
která pro označené záznamy hromadně změní 
datum expirace.<?xml:namespace prefix = "o" 
ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p>  <P class=MsoNormal 
style="MARGIN: 3pt 0cm"><SPAN 
style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: 
"Calibri",sans-serif; mso-ascii-theme-font: 
minor-latin; mso-hansi-theme-font: minor-
latin'>Funkce také vytváří záznam do třídy 
„Balená voda – pohyb skladu“ s typem pohybu 
= „Změna expirace“.<o:p></o:p></SPAN>  


P 


Zrušit rezervaci 1203989  im_regne 


<DIV class=WordSection1><FONT 
size=2><FONT face=Arial> <P 
class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 0cm 
0pt"><FONT size=2 face=Arial>Zrušení 
rezervace je možné také z pluginu (zvolením 
fce Zrušit rezervaci) nebo bude automaticky 
zrušena po vyplnění rezervovaného kontejneru 
k související havárii.<?xml:namespace prefix = 
"o" ns = "urn:schemas-microsoft-
com:office:office" /><o:p></o:p> </DIV><SPAN 
style='FONT-SIZE: 10pt; FONT-FAMILY: 
"Arial",sans-serif; mso-fareast-font-family: 
"Times New Roman"; mso-bidi-font-family: 
"Times New Roman"; mso-ansi-language: CS; 
mso-fareast-language: CS; mso-bidi-language: 
AR-SA'></SPAN> 


P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


371 / 465 


 


 Blokace 


 Naplnit kontejner 


 Odblokování 


 PLUGIN_ZobrazitZaznam 


 Převést na sklad 


 Rezervovat 


 Vyprázdnit kontejner 


 Vyřadit ze skladu 


 Zařadit na sklad 


 Změna expirace 


 Zrušit rezervaci 


 Třída Balená voda - pohyb skladu 


Třída sleduje pohyby jednotlivých kontejnerů mezi sklady.  Sledované atributy jsou:  1) Datum a čas pohybu 
kontejneru  2) Zdrojový sklad (v případě nezařazeného kontejneru je atribut prázdný)  3) Cílový sklad   4) Zda 
je cílový sklad areál, či vozidlo  5) Kotejner se kterým se hýbe  6) Pachatel poslední změny  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202272 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  


Tabulka hlavičky lcs.tis_bal_voda_pohyb 


Dataokno hlavičky dw_tis_bal_voda_pohyb_form 


 Konfigurace 


Číslo konfigurační třídy 1202277 


Tabulka konfigurace lcs.tis_bal_voda_pohyb_config 


Dataokno konfigurace dw_tis_bal_voda_pohyb_config_form 


12.4.1.1.1. Atributy konfigurace 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Množství balíčků v 
malém kontejneru 


mn_maly_kontejner int 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; BORDER-
COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: medium none; 
BORDER-LEFT: medium none; mso-table-layout-alt: fixed; 
mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-padding-alt: 0cm 
3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-insideh: .5pt solid windowtext; 
mso-border-insidev: .5pt solid windowtext" cellSpacing=0 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


372 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


cellPadding=0 width=652 border=1> <TBODY> <TR 
style="HEIGHT: 12.45pt; mso-yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: 
yes; mso-yfti-lastrow: yes"> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: 
windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-
TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: 
windowtext 1pt solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: solid 
windowtext .5pt" width=104> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Množství balíčků v 
malém kontejneru<?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 120.25pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; 
PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-
LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-
COLOR: transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; 
mso-border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=160> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 
3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-SIZE: 8pt; FONT-
FAMILY: "Courier New"; mso-bidi-font-size: 
10.0pt'>mn_maly_kontejner<o:p></o:p></SPAN> </TD> 
<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
70.9pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=95> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>int<o:p></o:p></SPAN> 
</TD> <TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 219.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=293> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Použito při vytváření 
skladových pohybů, souvisí s ES: tis_typ_kontejneru 
(Malý)<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE> 


Množství balíčků 
ve velkém 
kontejneru 


mn_velky_kontejner int 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; BORDER-
COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: medium none; 
BORDER-LEFT: medium none; mso-table-layout-alt: fixed; 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


373 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-padding-alt: 0cm 
3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-insideh: .5pt solid windowtext; 
mso-border-insidev: .5pt solid windowtext" cellSpacing=0 
cellPadding=0 width=652 border=1> <TBODY> <TR 
style="HEIGHT: 12.45pt; mso-yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: 
yes; mso-yfti-lastrow: yes"> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: 
windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-
TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: 
windowtext 1pt solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: solid 
windowtext .5pt" width=104> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Množství balíčků ve 
velkém kontejneru<?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 120.25pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; 
PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-
LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-
COLOR: transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; 
mso-border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=160> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 
3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-SIZE: 8pt; FONT-
FAMILY: "Courier New"; mso-bidi-font-size: 
10.0pt'>mn_velky_kontejner<o:p></o:p></SPAN> </TD> 
<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
70.9pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=95> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Int<o:p></o:p></SPAN> 
</TD> <TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 219.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=293> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Použito při vytváření 
skladových pohybů, souvisí s ES: tis_typ_kontejneru 
(Velký)<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


374 / 465 


 


12.4.1.1.2. Vztahy konfigurace 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Kmenová karta pro 
skl. pohyby 


1207750 S, 1:N 
Kmenová karta 
zboží / materiálu 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; 
BORDER-COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: 
medium none; BORDER-LEFT: medium none; mso-table-
layout-alt: fixed; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; 
mso-padding-alt: 0cm 3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-
insideh: .5pt solid windowtext; mso-border-insidev: .5pt 
solid windowtext" cellSpacing=0 cellPadding=0 width=652 
border=1> <TBODY> <TR style="HEIGHT: 12.45pt; mso-
yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: yes; mso-yfti-lastrow: yes"> 
<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: windowtext 1pt 
solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt" 
width=104> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Kmenová karta pro skladové 
pohyby<?xml:namespace prefix = "o" ns = "urn:schemas-
microsoft-com:office:office" /><o:p></o:p></SPAN> </TD> 
<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 70.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=94> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><o:p><FONT size=2> 
</o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 49.6pt; BORDER-BOTTOM: 
windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; 
PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-
LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-
COLOR: transparent; mso-border-alt: solid windowtext 
.5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=66> 
<P class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>S, 
1:N<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-
TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-
RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


375 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Kmenová karta zboží / 
materiálu<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
219.7pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=293> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Kmenová karta balíčku vody<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE> 


Pořadač skl. příjmů 1207746 S, 1:N Pořadače 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; 
BORDER-COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: 
medium none; BORDER-LEFT: medium none; mso-table-
layout-alt: fixed; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; 
mso-padding-alt: 0cm 3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-
insideh: .5pt solid windowtext; mso-border-insidev: .5pt 
solid windowtext" cellSpacing=0 cellPadding=0 width=652 
border=1> <TBODY> <TR style="HEIGHT: 12.45pt; mso-
yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: yes; mso-yfti-lastrow: yes"> 
<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: windowtext 1pt 
solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt" 
width=104> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Pořadač skl. příjmů<?xml:namespace prefix = "o" 
ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-
serif'><o:p><FONT size=2> </o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
49.6pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


376 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=66> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>int<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
70.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=94> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Pořadače<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
219.7pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=293> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Pro 
funkci generovat skladové pohyby<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE> 


Pořadač skl. 
výdejek 


1207747 S, 1:N Pořadače 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; 
BORDER-COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: 
medium none; BORDER-LEFT: medium none; mso-table-
layout-alt: fixed; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; 
mso-padding-alt: 0cm 3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-
insideh: .5pt solid windowtext; mso-border-insidev: .5pt 
solid windowtext" cellSpacing=0 cellPadding=0 width=652 
border=1> <TBODY> <TR style="HEIGHT: 12.45pt; mso-
yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: yes; mso-yfti-lastrow: yes"> 
<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: windowtext 1pt 
solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt" 
width=104> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Pořadač skl. výdejek<?xml:namespace prefix = 
"o" ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


377 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-
serif'><o:p><FONT size=2> </o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
49.6pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=66> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>int<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
70.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=94> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Pořadače<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
219.7pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=293> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Pro 
funkci generovat skladové pohyby<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE> 


Zakázka pro 
likvidaci 


1207748 S, 1:N Zakázka 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; 
BORDER-COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: 
medium none; BORDER-LEFT: medium none; mso-table-
layout-alt: fixed; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; 
mso-padding-alt: 0cm 3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-
insideh: .5pt solid windowtext; mso-border-insidev: .5pt 
solid windowtext" cellSpacing=0 cellPadding=0 width=652 
border=1> <TBODY> <TR style="HEIGHT: 12.45pt; mso-
yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: yes; mso-yfti-lastrow: yes"> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


378 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: windowtext 1pt 
solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt" 
width=104> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Zakázka pro likvidaci<?xml:namespace prefix = 
"o" ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-
serif'><o:p><FONT size=2> </o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
49.6pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=66> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Int<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
70.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=94> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Zakázka<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
219.7pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=293> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


379 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Zakázka, na kterou se zaúčtuje náklad typu 
pohybu Vyprázdnění<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE> 


Zakázka pro 
výrobu 


1207749 S, 1:N Zakázka 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; 
BORDER-COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: 
medium none; BORDER-LEFT: medium none; mso-table-
layout-alt: fixed; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; 
mso-padding-alt: 0cm 3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-
insideh: .5pt solid windowtext; mso-border-insidev: .5pt 
solid windowtext" cellSpacing=0 cellPadding=0 width=652 
border=1> <TBODY> <TR style="HEIGHT: 12.45pt; mso-
yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: yes; mso-yfti-lastrow: yes"> 
<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: windowtext 1pt 
solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt" 
width=104> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Zakázka pro výrobu<?xml:namespace prefix = "o" 
ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-
serif'><o:p><FONT size=2> </o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
49.6pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=66> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Int<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
70.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


380 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=94> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Zakázka<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
219.7pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=293> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Zakázka, na kterou se zaúčtuje Výroba balené 
vody<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE> 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Kdy kdy datetime 
Datum popisující kdy došlo k pohybu kontejneru na skladě.  
V rámci pohybu sledujeme, kdy, kdo , odkud, kam a který 
kontejner byl přesunut.  


Typ pohybu typ_pohybu int 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; BORDER-
COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: medium none; 
BORDER-LEFT: medium none; mso-table-layout-alt: fixed; 
mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-padding-alt: 0cm 
3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-insideh: .5pt solid windowtext; 
mso-border-insidev: .5pt solid windowtext" cellSpacing=0 
cellPadding=0 border=1> <TBODY> <TR style="HEIGHT: 
12.45pt; mso-yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: yes; mso-yfti-
lastrow: yes"> <TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt 
solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt 
solid; WIDTH: 77.95pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: windowtext 1pt 
solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt" 
width=104> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Typ pohybu<?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 4cm; BORDER-BOTTOM: 
windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-
TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


381 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=151> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 
3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-SIZE: 8pt; FONT-
FAMILY: "Courier New"; mso-bidi-font-size: 
10.0pt'>typ_pohybu<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
70.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Int<o:p></o:p></SPAN> 
</TD> <TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 226.75pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=302> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>ES: 
typ_pohybu_kontejneru<o:p></o:p></SPAN>  <P 
class=MsoListParagraphCxSpFirst style="MARGIN: 0cm 
0cm 0pt 36pt; TEXT-INDENT: -18pt; mso-add-space: auto; 
mso-list: l0 level1 lfo1"><SPAN style="mso-fareast-font-
family: Calibri; mso-bidi-font-family: Calibri; mso-ascii-font-
family: Calibri; mso-hansi-font-family: Calibri"><SPAN 
style="mso-list: Ignore">1)<SPAN style='FONT: 7pt "Times 
New Roman"'>      </SPAN></SPAN></SPAN><SPAN 
style="mso-ascii-font-family: Calibri; mso-hansi-font-family: 
Calibri">Výroba (účetní)<o:p></o:p></SPAN>  <P 
class=MsoListParagraphCxSpMiddle style="MARGIN: 0cm 
0cm 0pt 36pt; TEXT-INDENT: -18pt; mso-add-space: auto; 
mso-list: l0 level1 lfo1"><SPAN style="mso-fareast-font-
family: Calibri; mso-bidi-font-family: Calibri; mso-ascii-font-
family: Calibri; mso-hansi-font-family: Calibri"><SPAN 
style="mso-list: Ignore">2)<SPAN style='FONT: 7pt "Times 
New Roman"'>      </SPAN></SPAN></SPAN><SPAN 
style="mso-ascii-font-family: Calibri; mso-hansi-font-family: 
Calibri">Blokace<o:p></o:p></SPAN>  <P 
class=MsoListParagraphCxSpMiddle style="MARGIN: 0cm 
0cm 0pt 36pt; TEXT-INDENT: -18pt; mso-add-space: auto; 
mso-list: l0 level1 lfo1"><SPAN style="mso-fareast-font-
family: Calibri; mso-bidi-font-family: Calibri; mso-ascii-font-
family: Calibri; mso-hansi-font-family: Calibri"><SPAN 
style="mso-list: Ignore">3)<SPAN style='FONT: 7pt "Times 
New Roman"'>      </SPAN></SPAN></SPAN><SPAN 
style="mso-ascii-font-family: Calibri; mso-hansi-font-family: 
Calibri">Odblokování<o:p></o:p></SPAN>  <P 
class=MsoListParagraphCxSpMiddle style="MARGIN: 0cm 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


382 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


0cm 0pt 36pt; TEXT-INDENT: -18pt; mso-add-space: auto; 
mso-list: l0 level1 lfo1"><SPAN style="mso-fareast-font-
family: Calibri; mso-bidi-font-family: Calibri; mso-ascii-font-
family: Calibri; mso-hansi-font-family: Calibri"><SPAN 
style="mso-list: Ignore">4)<SPAN style='FONT: 7pt "Times 
New Roman"'>      </SPAN></SPAN></SPAN><SPAN 
style="mso-ascii-font-family: Calibri; mso-hansi-font-family: 
Calibri">Vyprázdnění (účetní)<o:p></o:p></SPAN>  <P 
class=MsoListParagraphCxSpMiddle style="MARGIN: 0cm 
0cm 0pt 36pt; TEXT-INDENT: -18pt; mso-add-space: auto; 
mso-list: l0 level1 lfo1"><SPAN style="mso-fareast-font-
family: Calibri; mso-bidi-font-family: Calibri; mso-ascii-font-
family: Calibri; mso-hansi-font-family: Calibri"><SPAN 
style="mso-list: Ignore">5)<SPAN style='FONT: 7pt "Times 
New Roman"'>      </SPAN></SPAN></SPAN><SPAN 
style="mso-ascii-font-family: Calibri; mso-hansi-font-family: 
Calibri">Spotřeba (účetní)<o:p></o:p></SPAN>  <P 
class=MsoListParagraphCxSpMiddle style="MARGIN: 0cm 
0cm 0pt 36pt; TEXT-INDENT: -18pt; mso-add-space: auto; 
mso-list: l0 level1 lfo1"><SPAN style="mso-fareast-font-
family: Calibri; mso-bidi-font-family: Calibri; mso-ascii-font-
family: Calibri; mso-hansi-font-family: Calibri"><SPAN 
style="mso-list: Ignore">6)<SPAN style='FONT: 7pt "Times 
New Roman"'>      </SPAN></SPAN></SPAN><SPAN 
style="mso-ascii-font-family: Calibri; mso-hansi-font-family: 
Calibri">Převod nakládka<o:p></o:p></SPAN>  <P 
class=MsoListParagraphCxSpMiddle style="MARGIN: 0cm 
0cm 0pt 36pt; TEXT-INDENT: -18pt; mso-add-space: auto; 
mso-list: l0 level1 lfo1"><SPAN style="mso-fareast-font-
family: Calibri; mso-bidi-font-family: Calibri; mso-ascii-font-
family: Calibri; mso-hansi-font-family: Calibri"><SPAN 
style="mso-list: Ignore">7)<SPAN style='FONT: 7pt "Times 
New Roman"'>      </SPAN></SPAN></SPAN><SPAN 
style="mso-ascii-font-family: Calibri; mso-hansi-font-family: 
Calibri">Převod vykládka<o:p></o:p></SPAN>  <P 
class=MsoListParagraphCxSpMiddle style="MARGIN: 0cm 
0cm 0pt 36pt; TEXT-INDENT: -18pt; mso-add-space: auto; 
mso-list: l0 level1 lfo1"><SPAN style="mso-fareast-font-
family: Calibri; mso-bidi-font-family: Calibri; mso-ascii-font-
family: Calibri; mso-hansi-font-family: Calibri"><SPAN 
style="mso-list: Ignore">8)<SPAN style='FONT: 7pt "Times 
New Roman"'>      </SPAN></SPAN></SPAN><SPAN 
style="mso-ascii-font-family: Calibri; mso-hansi-font-family: 
Calibri">Vyřazení<o:p></o:p></SPAN>  <P 
class=MsoListParagraphCxSpMiddle style="MARGIN: 0cm 
0cm 0pt 36pt; TEXT-INDENT: -18pt; mso-add-space: auto; 
mso-list: l0 level1 lfo1"><SPAN style="mso-fareast-font-
family: Calibri; mso-bidi-font-family: Calibri; mso-ascii-font-
family: Calibri; mso-hansi-font-family: Calibri"><SPAN 
style="mso-list: Ignore">9)<SPAN style='FONT: 7pt "Times 
New Roman"'>      </SPAN></SPAN></SPAN><SPAN 
style="mso-ascii-font-family: Calibri; mso-hansi-font-family: 
Calibri">Změna expirace<o:p></o:p></SPAN>  <P 
class=MsoListParagraphCxSpLast style="MARGIN: 0cm 
0cm 0pt 36pt; TEXT-INDENT: -18pt; mso-add-space: auto; 
mso-list: l0 level1 lfo1"><SPAN style="mso-fareast-font-
family: Calibri; mso-bidi-font-family: Calibri; mso-ascii-font-







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


383 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


family: Calibri; mso-hansi-font-family: Calibri"><SPAN 
style="mso-list: Ignore">10)<SPAN style='FONT: 7pt "Times 
New Roman"'>   </SPAN></SPAN></SPAN><SPAN 
style="mso-ascii-font-family: Calibri; mso-hansi-font-family: 
Calibri">Převod mezi sklady (ruční oprava například pro 
převod z Káraného do Hostivaře)<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE>; ES: 
typ_pohybu_kontejneru (Výroba (účetní), 


Blokace, Odblokování, Vyprázdnění (účetní), 


Spotřeba (účetní), Převod nakládka, Převod 


vykládka, Vyřazen, Změna expirace, Převod 


mezi sklady, Zařazen) 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Aktuální rozmístění 1207742 S, 1:N 
Aktuální 
rozmístění NZV 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; 
BORDER-COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: 
medium none; BORDER-LEFT: medium none; mso-table-
layout-alt: fixed; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; 
mso-padding-alt: 0cm 3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-
insideh: .5pt solid windowtext; mso-border-insidev: .5pt 
solid windowtext" cellSpacing=0 cellPadding=0 border=1> 
<TBODY> <TR style="HEIGHT: 12.45pt; mso-yfti-irow: 0; 
mso-yfti-firstrow: yes; mso-yfti-lastrow: yes"> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
77.95pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: windowtext 1pt 
solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt" 
width=104> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Aktuální rozmístění<?xml:namespace prefix = "o" 
ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-
serif'><o:p><FONT size=2> </o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
49.6pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


384 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=66> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>S, 
1:N<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-
TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-
RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Aktuální rozmístění NZV<o:p></o:p></SPAN> 
</TD> <TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 219.7pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=293> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>Pokud 
pohyb na skladu vznikl na základě záznamu v pořadači 
Aktuální rozmístění kontejnerů, je v tomto vztahu tento 
záznam navázán.<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE> 


Areál 1207695 S, 1:N Areál Určuje areál ve kterém je sklad kontejnerů umístěn. 


Cílový sklad 1207699 S, 1:N 
Balená voda – 
Sklad 


Zobrazuje všechny pohyby kontejnerů ukončené v tomto 
skladu balené vody.  


Kontejner 1207696 S, 1:N 
Balená voda – 
Kontejner 


Definuje kontejner, který je přesouván mezi sklady. 


Pachatel 1207697 S, 1:N Uživatel 
Definuje pachatele poslední změny v rámci pohybů 
kontejnerů s balenou vodou. 


Skladový pohyb 1207743 S, 1:N 
Obecná 
příjemka, 
Obecná výdejka 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; 
BORDER-COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: 
medium none; BORDER-LEFT: medium none; mso-table-
layout-alt: fixed; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; 
mso-padding-alt: 0cm 3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-
insideh: .5pt solid windowtext; mso-border-insidev: .5pt 
solid windowtext" cellSpacing=0 cellPadding=0 border=1> 
<TBODY> <TR style="HEIGHT: 12.45pt; mso-yfti-irow: 0; 
mso-yfti-firstrow: yes; mso-yfti-lastrow: yes"> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
77.95pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: windowtext 1pt 
solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


385 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt" 
width=104> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Skladový pohyb<?xml:namespace prefix = "o" ns 
= "urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-
serif'><o:p><FONT size=2> </o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
49.6pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=66> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>S, 
1:N<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-
TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-
RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Obecná příjemka/výdejka<o:p></o:p></SPAN> 
</TD> <TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 219.7pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=293> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Naplňován zpětně funkcí Generovat skladové 
pohyby, vztah na doklad příjemky nebo výdejky účetního 
skladu.<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


386 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Vozidlo 1207694 S, 1:N 
Dopravní 
prostředek 


Určuje, vozidlo, převážející kontejnery. Pro zjednodušení 
se vozidlo chápe jako plnohodnotný sklad. 


Zakázka 1208838 S, 1:N Zakázka Balená voda - pohyb skladu 


Zákrokový list 1208837 S, 1:N Havárie Balená voda - pohyb skladu 


Zdrojový sklad 1207698 S, 1:N 
Balená voda – 
Sklad 


Zobrazuje všechny pohyby kontejnerů započaté v tomto 
skladu balené vody.  


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Generovat 
skladové pohyby 


1203984  sk_prj 


<P class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 
0cm"><FONT size=2><FONT 
face=Arial>Parametry: Datum od, Datum 
do<?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p>  <P class=MsoNormal 
style="MARGIN: 3pt 0cm"><FONT 
size=2><FONT face=Arial>Funkce vytváří 
skladové pohyby příjmů a výdejů, které je 
potřeba zrealizovat (zaúčtovat). Funkce bude 
automaticky spouštěná jobem (před koncem 
dne), kde parametr datum od a do bude 
aktuální den.<o:p></o:p>  <P class=MsoNormal 
style="MARGIN: 3pt 0cm"><FONT 
size=2><FONT face=Arial>Položky nebudou 
sumované za zakázky, na položkách spotřeby 
bude v atribut Poznámka uvedeno Číslo 
zákrokového listu. <o:p></o:p>  <P 
class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 
0cm"><B style="mso-bidi-font-weight: 
normal"><o:p><FONT size=2 face=Arial> 
</o:p></B>  <P class=MsoNormal 
style="MARGIN: 3pt 0cm"><FONT 
size=2><FONT face=Arial><B style="mso-bidi-
font-weight: normal">Způsob dohledání 
atributů</B><B style="mso-bidi-font-weight: 
normal"><SPAN lang=EN-US style="mso-ansi-
language: EN-US"> a 
vztahů:<o:p></o:p></SPAN></B>  <P 
class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 
0cm"><B style="mso-bidi-font-weight: 
normal"><SPAN lang=EN-US style='FONT-
SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: "Calibri",sans-serif; 
mso-ascii-theme-font: minor-latin; mso-hansi-
theme-font: minor-latin; mso-ansi-language: 
EN-US'>Pořadač příjem <SPAN style="mso-
tab-count: 1">               
</SPAN></SPAN></B><SPAN lang=EN-US 
style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: 
"Calibri",sans-serif; mso-ascii-theme-font: 
minor-latin; mso-hansi-theme-font: minor-latin; 
mso-ansi-language: EN-US'>– dle konfigurace 
pořadače<o:p></o:p></SPAN>  <P 


P 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


387 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 
0cm"><B style="mso-bidi-font-weight: 
normal"><SPAN lang=EN-US style='FONT-
SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: "Calibri",sans-serif; 
mso-ascii-theme-font: minor-latin; mso-hansi-
theme-font: minor-latin; mso-ansi-language: 
EN-US'>Pořadač výdejek</SPAN></B><SPAN 
lang=EN-US style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-
FAMILY: "Calibri",sans-serif; mso-ascii-theme-
font: minor-latin; mso-hansi-theme-font: minor-
latin; mso-ansi-language: EN-US'> <SPAN 
style="mso-tab-count: 1">             </SPAN>– 
dle konfigurace pořadače<o:p></o:p></SPAN>  
<P class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 
0cm"><B style="mso-bidi-font-weight: 
normal"><SPAN lang=EN-US style='FONT-
SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: "Calibri",sans-serif; 
mso-ascii-theme-font: minor-latin; mso-hansi-
theme-font: minor-latin; mso-ansi-language: 
EN-US'>Datum</SPAN></B><SPAN lang=EN-
US style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: 
"Calibri",sans-serif; mso-ascii-theme-font: 
minor-latin; mso-hansi-theme-font: minor-latin; 
mso-ansi-language: EN-US'><SPAN 
style="mso-tab-count: 3">                                  
</SPAN>– dle atribut Kdy<o:p></o:p></SPAN>  
<P class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 0cm 
0pt"><B style="mso-bidi-font-weight: 
normal"><SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; 
FONT-FAMILY: "Calibri",sans-serif; mso-ascii-
theme-font: minor-latin; mso-hansi-theme-font: 
minor-latin'>Zakázka <SPAN style="mso-
spacerun: yes">    
</SPAN><o:p></o:p></SPAN></B>  <P 
class=MsoListParagraphCxSpFirst 
style="MARGIN: 0cm 0cm 0pt 36pt; TEXT-
INDENT: -18pt; mso-add-space: auto; mso-list: 
l0 level1 lfo1"><SPAN style="FONT-FAMILY: 
Symbol; mso-fareast-font-family: Symbol; mso-
bidi-font-family: Symbol"><SPAN style="mso-
list: Ignore">·<SPAN style='FONT: 7pt "Times 
New Roman"'>         
</SPAN></SPAN></SPAN>Výroba<SPAN 
style="mso-tab-count: 2">                 
</SPAN><SPAN lang=EN-US style="mso-ansi-
language: EN-US">–</SPAN><SPAN 
lang=EN-US> </SPAN>dle zakázky ve vztahu 
<SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'>Zakázka pro výrobu v 
konfiguraci pořadače</SPAN> <o:p></o:p>  <P 
class=MsoListParagraphCxSpMiddle 
style="MARGIN: 0cm 0cm 0pt 36pt; TEXT-
INDENT: -18pt; mso-add-space: auto; mso-list: 
l0 level1 lfo1"><SPAN style="FONT-FAMILY: 
Symbol; mso-fareast-font-family: Symbol; mso-
bidi-font-family: Symbol"><SPAN style="mso-







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


388 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


list: Ignore">·<SPAN style='FONT: 7pt "Times 
New Roman"'>         
</SPAN></SPAN></SPAN>Vyprázdnění<SPA
N style="mso-tab-count: 1">      
</SPAN><SPAN lang=EN-US style="mso-ansi-
language: EN-US">–</SPAN> dle zakázky ve 
vztahu <SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'>Zakázka pro likvidaci v 
konfiguraci pořadače</SPAN> <o:p></o:p>  <P 
class=MsoListParagraphCxSpLast 
style="MARGIN: 0cm 0cm 0pt 36pt; TEXT-
INDENT: -18pt; mso-add-space: auto; mso-list: 
l0 level1 lfo1"><SPAN style="FONT-FAMILY: 
Symbol; mso-fareast-font-family: Symbol; mso-
bidi-font-family: Symbol"><SPAN style="mso-
list: Ignore">·<SPAN style='FONT: 7pt "Times 
New Roman"'>         
</SPAN></SPAN></SPAN>Spotřeba<SPAN 
style="mso-tab-count: 1">             
</SPAN><SPAN lang=EN-US style="mso-ansi-
language: EN-US">–</SPAN> dle Zakázky na 
navázaném Aktuálním rozmístění 
kontejneru<o:p></o:p>  <P class=MsoNormal 
style="MARGIN: 3pt 0cm 0pt 18pt"><I 
style="mso-bidi-font-style: normal"><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Calibri",sans-serif; mso-
ascii-theme-font: minor-latin; mso-hansi-theme-
font: minor-latin'><FONT size=2>Pozn. Pokud 
na Aktuálním rozmístění není zakázka pro 
spotřebu uvedena, skončí funkce chybou a 
vypíše o jaké záznamy se 
jedná<o:p></o:p></SPAN></I>  <P 
class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 0cm 
0pt"><B style="mso-bidi-font-weight: 
normal"><SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; 
FONT-FAMILY: "Calibri",sans-serif; mso-ascii-
theme-font: minor-latin; mso-hansi-theme-font: 
minor-latin'>Kmenová 
karta</SPAN></B><SPAN style='FONT-SIZE: 
11pt; FONT-FAMILY: "Calibri",sans-serif; mso-
ascii-theme-font: minor-latin; mso-hansi-theme-
font: minor-latin'> <SPAN style="mso-tab-
count: 1">               </SPAN></SPAN><SPAN 
lang=EN-US style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-
FAMILY: "Calibri",sans-serif; mso-ascii-theme-
font: minor-latin; mso-hansi-theme-font: minor-
latin; mso-ansi-language: EN-US'>– dle 
konfigurace pořadače<o:p></o:p></SPAN>  <P 
class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 0cm 
0pt"><B style="mso-bidi-font-weight: 
normal"><SPAN style='FONT-SIZE: 11pt; 
FONT-FAMILY: "Calibri",sans-serif; mso-ascii-
theme-font: minor-latin; mso-hansi-theme-font: 
minor-latin'>Množství<SPAN style="mso-tab-
count: 2">                            
</SPAN></SPAN></B><SPAN lang=EN-US 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


389 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


style='FONT-SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: 
"Calibri",sans-serif; mso-ascii-theme-font: 
minor-latin; mso-hansi-theme-font: minor-latin; 
mso-ansi-language: EN-US'>– dle typu 
kontejneru na pohybu a související konfigurace 
pořadače pro množství</SPAN><B style="mso-
bidi-font-weight: normal"><SPAN style='FONT-
SIZE: 11pt; FONT-FAMILY: "Calibri",sans-serif; 
mso-ascii-theme-font: minor-latin; mso-hansi-
theme-font: minor-
latin'><o:p></o:p></SPAN></B>  


Zrušit vztah na 
skladový pohyb 


1203985  sk_vyd 


<P class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 
0cm"><FONT size=2 face=Arial>Přehledová 
funkce nad označenými záznamy provede 
odvázání od skladových 
pohybů.<?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p>  


P 


 Generovat skladové pohyby 


 Zrušit vztah na skladový pohyb 


 Třída Balená voda - rezervace 


<P class=MsoNormal style="MARGIN: 3pt 0cm 0pt"><FONT size=2 face=Arial>Nová nonsubjektová třída 
„Balená voda - rezervace“ slouží k evidenci požadavků na NZV typu Balená voda od dispečerů. 
<?xml:namespace prefix = "o" ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" /><o:p></o:p>  


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202278 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  querygovernor! 


Tabulka hlavičky lcs.tis_bal_voda_rezervace 


Dataokno hlavičky dw_tis_bal_voda_rezervace_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Čas rezervace cas_rezervace datetime 


<SPAN style='FONT-SIZE: 10pt; FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif; mso-fareast-font-family: "Times New 
Roman"; mso-bidi-font-family: "Times New Roman"; mso-
ansi-language: CS; mso-fareast-language: CS; mso-bidi-
language: AR-SA'>Plněno aktuálním časem</SPAN> 


Rezervace rezervace varchar(1) 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; BORDER-
COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: medium none; 
BORDER-LEFT: medium none; mso-table-layout-alt: fixed; 
mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-yfti-tbllook: 1184; 
mso-padding-alt: 0cm 3.5pt 0cm 3.5pt; mso-border-insideh: 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


390 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


.5pt solid windowtext; mso-border-insidev: .5pt solid 
windowtext" cellSpacing=0 cellPadding=0 width=652 
border=1> <TBODY> <TR style="HEIGHT: 12.45pt; mso-
yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: yes; mso-yfti-lastrow: yes"> 
<TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
77.95pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: windowtext 1pt 
solid; PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt" 
width=104> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Rezervace<?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 4cm; BORDER-BOTTOM: 
windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-
TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=151> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 
3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-SIZE: 8pt; FONT-
FAMILY: "Courier New"; mso-bidi-font-size: 
10.0pt'>rezervace<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
70.85pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>varchar(1)<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
226.75pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-
RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-
border-alt: solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid 
windowtext .5pt" width=302> <P class=MsoFootnoteText 
style="TEXT-ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" 
align=left><SPAN style='FONT-FAMILY: "Arial 
Narrow",sans-serif'><FONT size=2>ES: Ano/Ne 
<o:p></o:p></SPAN> </TD></TR></TBODY></TABLE>; 
ES: typ_ano_ne 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


391 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Havárie 1207758 S, 1:N Havárie 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; 
BORDER-COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: 
medium none; BORDER-LEFT: medium none; mso-table-
layout-alt: fixed; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; 
mso-yfti-tbllook: 1184; mso-padding-alt: 0cm 3.5pt 0cm 
3.5pt; mso-border-insideh: .5pt solid windowtext; mso-
border-insidev: .5pt solid windowtext" cellSpacing=0 
cellPadding=0 width=652 border=1> <TBODY> <TR 
style="HEIGHT: 12.45pt; mso-yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: 
yes; mso-yfti-lastrow: yes"> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 77.95pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: windowtext 1pt solid; PADDING-RIGHT: 
3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-
alt: solid windowtext .5pt" width=104> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Havárie<?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-
serif'><o:p><FONT size=2> </o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
49.6pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=66> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>S, 
1:N<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-
TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-
RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


392 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Havárie<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
219.7pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=293> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><o:p><FONT size=2> 
</o:p></SPAN> </TD></TR></TBODY></TABLE> 


Kontejner 1207757 S, 1:N 
Balená voda – 
Kontejner 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; 
BORDER-COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: 
medium none; BORDER-LEFT: medium none; mso-table-
layout-alt: fixed; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; 
mso-yfti-tbllook: 1184; mso-padding-alt: 0cm 3.5pt 0cm 
3.5pt; mso-border-insideh: .5pt solid windowtext; mso-
border-insidev: .5pt solid windowtext" cellSpacing=0 
cellPadding=0 width=652 border=1> <TBODY> <TR 
style="HEIGHT: 12.45pt; mso-yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: 
yes; mso-yfti-lastrow: yes"> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 77.95pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: windowtext 1pt solid; PADDING-RIGHT: 
3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-
alt: solid windowtext .5pt" width=104> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Kontejner<?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-
serif'><o:p><FONT size=2> </o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
49.6pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


393 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=66> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>S, 
1:N<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-
TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-
RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Balená voda – kontejner<o:p></o:p></SPAN> 
</TD> <TD style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; 
HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; 
WIDTH: 219.7pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt 
solid; PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=293> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><o:p><FONT size=2> 
</o:p></SPAN> </TD></TR></TBODY></TABLE> 


Pachatel 1207756 S, 1:N Uživatel 


<TABLE class=MsoNormalTable style="BORDER-TOP: 
medium none; BORDER-RIGHT: medium none; 
BORDER-COLLAPSE: collapse; BORDER-BOTTOM: 
medium none; BORDER-LEFT: medium none; mso-table-
layout-alt: fixed; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; 
mso-yfti-tbllook: 1184; mso-padding-alt: 0cm 3.5pt 0cm 
3.5pt; mso-border-insideh: .5pt solid windowtext; mso-
border-insidev: .5pt solid windowtext" cellSpacing=0 
cellPadding=0 width=652 border=1> <TBODY> <TR 
style="HEIGHT: 12.45pt; mso-yfti-irow: 0; mso-yfti-firstrow: 
yes; mso-yfti-lastrow: yes"> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 77.95pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: windowtext 1pt solid; PADDING-RIGHT: 
3.5pt; BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-
alt: solid windowtext .5pt" width=104> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Pachatel<?xml:namespace prefix = "o" ns = 
"urn:schemas-microsoft-com:office:office" 
/><o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-TOP: 
windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-RIGHT: 
windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


394 / 465 


 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-
serif'><o:p><FONT size=2> </o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
49.6pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=66> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT size=2>S, 
1:N<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD style="BORDER-
TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 12.45pt; BORDER-
RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 70.85pt; BORDER-
BOTTOM: windowtext 1pt solid; PADDING-BOTTOM: 
0cm; PADDING-TOP: 0cm; PADDING-LEFT: 3.5pt; 
BORDER-LEFT: #f0f0f0; PADDING-RIGHT: 3.5pt; 
BACKGROUND-COLOR: transparent; mso-border-alt: 
solid windowtext .5pt; mso-border-left-alt: solid windowtext 
.5pt" width=94> <P class=MsoFootnoteText style="TEXT-
ALIGN: left; MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN 
style='FONT-FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>Zaměstnanec<o:p></o:p></SPAN> </TD> <TD 
style="BORDER-TOP: windowtext 1pt solid; HEIGHT: 
12.45pt; BORDER-RIGHT: windowtext 1pt solid; WIDTH: 
219.7pt; BORDER-BOTTOM: windowtext 1pt solid; 
PADDING-BOTTOM: 0cm; PADDING-TOP: 0cm; 
PADDING-LEFT: 3.5pt; BORDER-LEFT: #f0f0f0; 
PADDING-RIGHT: 3.5pt; BACKGROUND-COLOR: 
transparent; mso-border-alt: solid windowtext .5pt; mso-
border-left-alt: solid windowtext .5pt" width=293> <P 
class=MsoFootnoteText style="TEXT-ALIGN: left; 
MARGIN: 3pt 0cm" align=left><SPAN style='FONT-
FAMILY: "Arial Narrow",sans-serif'><FONT 
size=2>:login<o:p></o:p></SPAN> 
</TD></TR></TBODY></TABLE> 


 Třída Kritický objekt vlastnosti 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202290 


Druh třídy Dokladová 


Bitmapa  tis_krit_objekt 


Tabulka hlavičky lcs.tis_krit_obj_vlastnosti_hlavicka 


Tabulka položek lcs.tis_krit_obj_vlastnosti_polozka 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


395 / 465 


 


Číslo třídy 1202290 


Dataokno hlavičky dw_tis_kriticky_objekt_vlastnosti_form 


Dataokno položek dw_tis_kriticky_objekt_vlastnosti_tab 


 Vztahy 


 Vztahy hlavičky 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Typ karty 1207796 S, 1:N Typ karty 
Definuje typ kritického objektu pod kterým je určitá 
skupina vlastností, podobně jako tomu je u Typů karet 
KOÚ a jejich položek. 


 Vztahy položek 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Číselník 1207797 S, 1:N 
Vlastnost objektu 
údržby 


Je-li typ vlastnosti kritického objektu číselník, je 
definovaný tímto vztahem. 


Hodnoty číselniků 1208887 D, N:N Obecný subjekt 
Vztah slouží k navázání číselníků pro položku s 
definovaným typem vztahu dynamický - pro potřeby 
definice vlastností kritických objektů.  


 Třída Kritický objekt - přípojka 


Třída shromažďuje informace o přípojkách kritických objektů. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202434 


Druh třídy Nonsubjektová 


Bitmapa  tis_pripojka 


Tabulka hlavičky lcs.tis_kriticky_objekt_pripojka 


Dataokno hlavičky dw_tis_kriticky_objekt_pripojka_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Lze nahradit lze_nahradit varchar(255) Volný text popisující čím lze přípojku nahradit. 


Pořadové číslo poradove_cislo int Pořadové číslo přípojky v rámci TIS. 


Priorita priorita varchar(3) 
Priporita přípojky - v případě, že je kritický objekt zásobován 
více přípojkami, lze nastavit prioritu pro danou přípojku.; 
ES: valuace_atributu () 


TEID teid varchar(40) 
TEID zasaženého umístění - POZOR pouze textem, nikoli 
vztahem. 


Zásobovaná oblast zasobovana_oblast varchar(max) Volný text popisující oblast zásobovanou danou přípojkou. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


396 / 465 


 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1209124 S, 1:N Adresa Adresa přípojky kritického objektu. 


Kritický objekt 1209123 S, 1:N Kritický objekt 
Tento vztah definuje nadřízený kritický objekt k němuž 
přípojka náleží. 


Odběrné místo 1209126 S, 1:N Odběrné místo 
Odběrná místa navázaná na danou přípojku kritického 
objektu. Nahrazuje vztah 1206990 Odběrné místo z 
hlavičky KO.  


Tlakové pásmo 1209125 S, 1:N Umístění 
Tlakové pásmo pro danou příipojku kritického objektu. 
Nahrazuje vztah 1206995 Tlaková pásma z hlavičky KO.  


 Třída Kritický objekt 


Třída obsahuje evidenci kritických objektů, které vyžadují zvýšenou pozornost při havarijních situacích. 


 Nastavení třídy 


Číslo třídy 1202187 


Druh třídy Subjektová 


Bitmapa  tis_krit_objekt 


Tabulka hlavičky lcs.tis_kriticky_objekt 


Dataokno hlavičky dw_tis_kriticky_objekt_form 


 Atributy 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Aktualizace ke dni datum_aktualizace datetime Datum aktualizace havarijního plánu 


Doba min. 
funkčnosti 


doba_min_funkcnosti varchar(255) Doba minimální funkčnosti náhradního zdroje 


Druh náhradního 
zdroje 


druh_nahr_zdroje varchar(255) Druh náhradního zdroje 


Druh služby druh_sluzby varchar(2) Druh služby; ES: valuace_atributu () 


GIS ID gis_id varchar(30) Idetifikace plánu rozmístění NZV v GIS 


Havárijní plán havarijni_plan varchar(1) 
Indikace, zda je pro zařízení k dispozici havarijní plán ; 
ES: typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Lůžková kapacita luzkova_kapacita int Počet lůžek v zařízení 


Mobil mobil varchar(255) Mobilní číslo na zařízení 


Personál (frekv.) personal_frekv int Personál ve frekventovanou dobu 


Personál celkem personal_celkem int Personál celkem 


Počet 
pohotovostních 
vozidel 


pocet_vozidel int Počet pohotovostních vozidel 


Počet vodovodních 
přípojek 


pocet_pripojek int Počet vodovodních přípojek 


Poznámka poznamka varchar(max) Libovolná poznámka 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


397 / 465 


 


Atribut Systémový název Typ Popis 


Radioreleové 
spojení 


radiorele varchar(1) 
Indikace, zda je k dispozici rádioreleové spojení; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Radiové spojení radio varchar(1) 
Indikace, zda je k dispozici rádiové spojení; ES: 
typ_ano_ne (Ano, Ne, Ano, Ne) 


Rozvodna rozvodna varchar(255) Rozvodna pro zásobování elektrickou energií 


Telefon telefon varchar(255) Pevná linka na zařízení 


Typ zařízení typ_zarizeni varchar(2) Typ kritického objektu; ES: valuace_atributu () 


Způsob NZV zpusob_nzv varchar(max) 
Dlouhý volný text popisující způsob náhradního zásobování 
pro daný kritický objekt. 


 Vztahy 


Vztah Číslo Typ Třída/Pořadač Popis 


Adresa 1206992 S, 1:N Adresa Adresa zařízení 


Evidenční čísla 1206989 D, N:N Provozní objekt 
Výčet evidenčních čísel provozních objektů, pod které 
zařízení spadá 


Externí dokumenty 1206991 D, N:N 
Externí 
dokument 


Primárně určeno pro Havarijní plány souvisejících se 
zařízením 


Kontakty 1206994 D, N:N Kontaktní osoba Výčet kontaktních osob souvisejících se správou zařízení 


Management 1206993 S, 1:N Kontaktní osoba Kontaktní osoba - management zařízení 


Odběrná místa 1206990 D, N:N Odběrné místo Výčet OM souvisejících se zařízením 


Odpovědné osoby 
CD PVK 


1209118 D, N:N Zaměstnanec 
Vztah definuje osoby/zaměstnance centrálního dispečinku 
odpovědné za daný kritický objekt. 


Odpovědné osoby 
za provoz sítí 


1209119 D, N:N Zaměstnanec 
Vztah definuje osoby/zaměstnance odpovědné za provoz 
sítí. 


Tlaková pásma 1206995 D, N:N Umístění Výčet tlakových pásem, do kterého zařízení spadá 


Vlastnosti 1207799 S, 1:1 
Kritický objekt 
vlastnosti 


Vlastnosti daného kritického objektu. 


Zdroj dat 1207798 S, 1:N Organizace 
Vztah zdroj dat definuje zdroj dat ze kterého jsou čerpány 
dílčí informace o kritických objektech.  Příklad zdroje:   
PVK a.s.   Magistrát Hlavního Města Praha atd.     


 Funkce 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Gis - vygenerovat 
odkaz 


1204492  


Funkce je volána ze strany GIS. Pro předané 
GIS_ID vygeneruje odkaz pro otevření detailu 
kritického objektu v TIS a tento odkaz předá 
zpět do GIS. 


 


GIS - zafiltrovaný 
přehled 


1204493  


Funkce slouží pro vytvoření přehledu kritických 
objektů pro případ, že GIS při lokalizaci KO v 
TIS pošle více než jeden GIS_ID.  Pokud tomu 
tak je, neotevře se detail KO, ale vytvoří se 
přehled všech poslaných KO, ze kterých si 
následně může uživatel na straně TIS vybrat.  


 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


398 / 465 


 


Funkce Číslo Bitmapa Popis 
Formulářová/ 
Přehledová 


Založit KO v GIS 1204491  application! 


Funkce je určena k získání unikátního GIS_ID 
pro kritický objekt z GISu.  Při zakládání KO v 
TIS funkce po spuštění požádá GIS o přidělení 
GIS_ID. Pokud GIS_ID u daného kritického 
objektu již existuje, funkce nic neprovede.      


F + P 


Zobrazit KO v GIS 1204490  tis_1_1_7_7 
Funkce provede lokalizaci (zobrazení) 
kritického objektu v GIS dle  GIS_ID.  


F + P 


 Gis - vygenerovat odkaz 


 GIS - zafiltrovaný přehled 


 Založit KO v GIS 


 Zobrazit KO v GIS 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


399 / 465 


 


13. Nastavení kategorií a přístupových práv 


 Kategorie uživatelů 


Standardní strom kategorií (rolí) uživatelů1  TIS obsahuje následující záznamy: 


• TIS uživatel 


o TIS Manažer 


o TIS Technická evidence 


▪ TIS TE Manažer 


▪ TIS TE Editace umístění 


❖ TIS TE Hierarchické zneplatnění 


▪ TIS TE Editace karet 


❖ TIS TE Editace typů karet 


➢ TIS TE Aktualizace karet 


❖ TIS TE Karty metrologie 


❖ TIS TE Karty vyhr.zar. 


❖ TIS TE Karty elektro 


❖ TIS TE Karty BOZP 


❖ TIS TE Karty komíny a plyn. zar. 


❖ TIS TE Karty DP a mech. 


❖ TIS TE Karty GIS 


❖ TIS TE Karty ostatní 


▪ TIS TE Editace jobů 


▪ TIS TE Editace identifikačních číselníků 


▪ TIS TE Instalace 


▪ TIS TE Aktualizace počítadel 


▪ TIS TE Editace adres UIR 


o TIS Plánování 


▪ TIS PL Manažer 


▪ TIS PL Prohlížení předpisů 


❖ TIS PL Editace předpisů 


▪ TIS PL Prohlížení dlouhodobého plánu 


❖ TIS PL Plánovač dlouhodobého plánu 


➢ TIS PL Změna stavu dlouhodobého plánu 


➢ TIS PL Verzování dlouhodobého plánu 


❖ TIS PL Schválení dlouh.pl. vlastníkem 


❖ TIS PL Schválení dlouh.pl. provozovatem 


▪ TIS PL Prohlížení plánu údržby 


❖ TIS PL Plánovač plánu údržby 


➢ TIS PL Změna stavu plánu údržby 


➢ TIS PL Editace schváleného pl.údržby 


❖ TIS PL Schválení plánu údržby 


▪ TIS PL Rezervace zdrojů 


                                                      
1 Zde uvedené nastavení je pouze informativní a může být v každé společnosti upraveno podle konkrétních 
požadavků. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


400 / 465 


 


▪ TIS PL Přidělení zdrojů 


o TIS Havarijní management 


▪ TIS HM Manažer 


▪ TIS HM Editace havárie 


❖ TIS HM Změna kategorie havárie 


❖ TIS HM Schválení likvidace havárie 


❖ TIS HM Zrušení likvidace havárie 


▪ TIS HM Editace zákroku 


❖ TIS HM Zahájení směny 


▪ TIS HM Editace NZV 


▪ TIS HM Editace měření 


▪ TIS HM Hlášení prací 


▪ TIS HM Odeslání oznámení 


o TIS Supersprávce 


▪ TIS Správce identifikačních číselníků 


o TIS Správce konfigurace návazností 


o TIS Interface GIS 


o TIS Interface ZIS 


Při vyhodnocování práv platí, že níže uvedená kategorie přebírá všechna práva z výše uvedené (nadřazené) 
kategorie. Kategorii TIS uživatel je nadřazena základní kategorie Všichni. 


 Nastavení práv12 


V tabulkách práv je použito následující označení jednotlivých práv: 


Zkratka Právo Poznámka 


P Prohlížení dat 


datové operace 


N Pořízení záznamu/položky (nový) 


E Úpravy záznamu/položky (editace) 


S Odstranění záznamu/položky (smazání) 


I Insert programem (včetně položek) 


U Update programem (včetně položek) 


D Delete programem 


C Copy-paste záznamu 


základní operace 


H Hromadné změny 


F Přesun do jiného pořadače (folder) 


L Sloučení subjektů 


M Offline import 


                                                      
1 Uvedené nastavení práv je orientační a má sloužit jako vzor. Konkrétní nastavení provádí správce TIS na 
každé konkrétní zakázce. Nově přidané hodnoty od posledního vydání provozní dokumentace jsou barevně 
odlišeny. Popron Systems negarantuje soulad aktuálního nastavení práv se zde uvedeným popisem. 
2 Důležité upozornění! Při zakládání nových objektů (tříd, pořadačů, funkcí atd.) patchem jsou standardně v 
Helios Green všem nově založeným objektům přidělena práva pro kategorii Všichni, což nemusí být vždy 
žádoucí. Žádáme proto správce TIS, aby po každé aktualizaci verze TIS provedli revizi přístupových práv 
podle zde uvedených tabulek. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


401 / 465 


 


Zkratka Právo Poznámka 


R Nastavit práva na záznam 


K Změna konfigurace pořadače 


Z Nastavení zámků 


X Spuštění funkce (exec) 


 Základní a manažerská práva 


 Práva na třídy/pořadače 


Třída/Pořadač 


T
IS


 U
ži


va
te


l 


T
IS


 M
an


až
er


 


T
E


 M
an


až
er


 


P
L


 M
an


až
er


 


H
M


 M
an


až
er


 


E
S


 M
an


až
er


 


T Historický termín údržby   
PNESIUD 


CZ 
   


T Hodnocení stavu   PIUD    


T Karta objektu údržby   
PNESIUD 


CZ 
   


T Komponenta   
PNESIUD 


CZ 
   


T Záruka   
PNESIUD 


CZ 
   


 Práva na funkce 


Třída Funkce 


T
IS


 U
ži


va
te


l 


T
IS


 M
an


až
er


 


T
E


 M
an


až
er


 


P
L


 M
an


až
er


 


H
M


 M
an


až
er


 


E
S


 M
an


až
er


 


Umístění (1201506) Instalovat objekt údržby (1202005)   XX    


Umístění (1201506) Odinstalovat objekt údržby (1202006)   XX    


 Ostatní práva1  


Kategorie TIS uživatel má navíc přidělena tato práva na základní operace pro všechny třídy a pořadače TIS: 


• Výběr filtrů 


• Výběr přehledových šablon 


• Výběr přehledových pohledů 


• Definice implicitního přehledového pohledu 


• Výběr formulářových šablon 


• Výběr formulářových pohledů 


• Definice implicitního formulářového pohledu 


• Odeslat komunikátorem 


• Export dat do souboru 


• Offline export 


• Tisk 


                                                      
1 Kromě zde uvedených práv může správce v každé společnosti přidělit kategoriím TIS i práva pro další třídy 
a pořadače IS HELIOS, nebo zakládat vlastní kategorie pro přidělení práv k třídám, pořadačům a funkcím TIS. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


402 / 465 


 


• Zobrazit smazané záznamy 


a právo na globální operaci Výběr desktopových pohledů. 


Kategorie TIS manažer, TE manažer, PL manažer, HM manažer a ES manažer mají navíc nastaveno právo 
na globální operaci Tvorba šablon generátorem. 


 Práva pro modul Technická evidence 


 Práva na třídy/pořadače 


Třída/Pořadač 


E
d


it
ac


e 
u


m
ís


tě
n


í 


E
d


it
ac


e 
ú


ro
vn


í 


E
d


it
ac


e 
ka


re
t 


E
d


it
ac


e 
ty


p
ů


 k
ar


et
 


E
d


it
ac


e 
id


en
ti


fi
ka


čn
íc


h
 


čí
se


ln
ík


ů
 


In
st


al
ac


e 


A
kt


u
al


iz
ac


e 
p


ro
vo


zn
íc


h
 h


o
d


n
o


t 


T Druh zdroje PNESIUD CZ       


T Funkční skupina   PNESIUD CZ     


T Job PNESIUD CZ       


T Karta objektu údržby     U   


T Obec   PNESIUD CZ     


T Provozní objekt   PNESIUD CZ     


T Provozovatel   PIUD     


T Rozlišení média   PIUD     


T Typ objektu   PIUD     


T UIR filtr ulic      P  


T UIR-ADR Adresa      PNEIU C  


T Vlastník   PNESIUD CZ     


 Práva na funkce 


Třída Funkce 


E
d


it
ac


e 
u


m
ís


tě
n


í 


H
ie


ra
rc


h
ic


ké
 


zn
ep


la
tn


ěn
í 


E
d


it
ac


e 
ka


re
t 


E
d


it
ac


e 
ty


p
ů


 k
ar


et
 


In
st


al
ac


e 


A
kt


u
al


iz
ac


e 
p


ro
vo


zn
íc


h
 h


o
d


n
o


t 


Job (1201502) Přepočítat ceny (1202012) X      


Předpis údržby (1201519) Přepočítat ceny (1202013) X      


Umístění (1201506) Zneplatnit podstrom (1202004)      X 


 Práva pro modul Plánování 


 Práva na třídy/pořadače 


Třída/Pořadač 


P
ro


h
líž


en
í p


ře
d


p
is


ů
 


E
d


it
ac


e 
p


ře
d


p
is


ů
 


E
d


it
ac


e 
jo


b
ů


 


P
ro


h
líž


en
í z


ám
ěr


ů
 a


 r
o


čn
íc


h
 


p
lá


n
ů


 


E
d


it
ac


e 
zá


m
ěr


ů
 


P
lá


n
o


va
č 


ro
čn


íc
h


 p
lá


m
ů


 


P
ro


h
líž


en
í p


lá
n


ů
 ú


d
rž


b
y 


P
lá


n
o


va
č 


p
lá


n
ů


 ú
d


rž
b


y 


R
ez


er
va


ce
 z


d
ro


jů
 


P
ři


d
ěl


en
í z


d
ro


jů
 


P Parkoviště P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


P Popisy k předvyplnění P   
PNESIU


D 
CHFLMR


      







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


403 / 465 


 


Třída/Pořadač 


P
ro


h
líž


en
í p


ře
d


p
is


ů
 


E
d


it
ac


e 
p


ře
d


p
is


ů
 


E
d


it
ac


e 
jo


b
ů


 


P
ro


h
líž


en
í z


ám
ěr


ů
 a


 r
o


čn
íc


h
 


p
lá


n
ů


 


E
d


it
ac


e 
zá


m
ěr


ů
 


P
lá


n
o


va
č 


ro
čn


íc
h


 p
lá


m
ů


 


P
ro


h
líž


en
í p


lá
n


ů
 ú


d
rž


b
y 


P
lá


n
o


va
č 


p
lá


n
ů


 ú
d


rž
b


y 


R
ez


er
va


ce
 z


d
ro


jů
 


P
ři


d
ěl


en
í z


d
ro


jů
 


KZ 


T Blokace zdroje    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


    P  


T Ceník zákroků    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Distribuční seznam    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Druh havárie P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Druh údržby    
CHFLMR


KZ 
  


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


 P  


T Druh zdroje    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


    P  


T Důvod měření P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Důvod neuzavření vody P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Funkční skupina    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Globální konfigurace TIS    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Havárie P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Havarijní služba P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Historický termín údržby    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


    P  


T Historie instalací   IUD 


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Hlášení P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


404 / 465 


 


Třída/Pořadač 


P
ro


h
líž


en
í p


ře
d


p
is


ů
 


E
d


it
ac


e 
p


ře
d


p
is


ů
 


E
d


it
ac


e 
jo


b
ů


 


P
ro


h
líž


en
í z


ám
ěr


ů
 a


 r
o


čn
íc


h
 


p
lá


n
ů


 


E
d


it
ac


e 
zá


m
ěr


ů
 


P
lá


n
o


va
č 


ro
čn


íc
h


 p
lá


m
ů


 


P
ro


h
líž


en
í p


lá
n


ů
 ú


d
rž


b
y 


P
lá


n
o


va
č 


p
lá


n
ů


 ú
d


rž
b


y 


R
ez


er
va


ce
 z


d
ro


jů
 


P
ři


d
ěl


en
í z


d
ro


jů
 


T Hlášení prací P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Hodnocení stavu    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Job    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


    P  


T Karta objektu údržby   IUD 


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


    P  


T Katastrální území P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Kategorie výjezdu P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Kolize    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


PIUD    P  


T Komponenta    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Komunikace GIS    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Konfigurace blokací    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


    P  


T Konfigurace návazností    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


    P  


T Manipulace P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


    P  


T Měření P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Náhradní zásobování (NZV) P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


    P  


T Obec    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Objekt údržby na zakázce    PNESIU     P  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


405 / 465 


 


Třída/Pořadač 


P
ro


h
líž


en
í p


ře
d


p
is


ů
 


E
d


it
ac


e 
p


ře
d


p
is


ů
 


E
d


it
ac


e 
jo


b
ů


 


P
ro


h
líž


en
í z


ám
ěr


ů
 a


 r
o


čn
íc


h
 


p
lá


n
ů


 


E
d


it
ac


e 
zá


m
ěr


ů
 


P
lá


n
o


va
č 


ro
čn


íc
h


 p
lá


m
ů


 


P
ro


h
líž


en
í p


lá
n


ů
 ú


d
rž


b
y 


P
lá


n
o


va
č 


p
lá


n
ů


 ú
d


rž
b


y 


R
ez


er
va


ce
 z


d
ro


jů
 


P
ři


d
ěl


en
í z


d
ro


jů
 


D 
CHFLMR


KZ 


T Odběrné místo P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Oznámení P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Plán údržby P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


PNESIU
D 


  U P  


T Povrch    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Proplach P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Provozně-funkční celek    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Provozní objekt    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Provozovatel    
CHFLMR


KZ 
  


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


   


T Předcházející etapa    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


    P  


T Předpis údržby    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


    P P 


T Příčina havárie P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Příkaz    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Rezervace zdroje    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


    P  


T Rozlišení média    
CHFLMR


KZ 
  


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


   


T Sada zdrojů    
PNESIU


D 
    P  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


406 / 465 


 


Třída/Pořadač 


P
ro


h
líž


en
í p


ře
d


p
is


ů
 


E
d


it
ac


e 
p


ře
d


p
is


ů
 


E
d


it
ac


e 
jo


b
ů


 


P
ro


h
líž


en
í z


ám
ěr


ů
 a


 r
o


čn
íc


h
 


p
lá


n
ů


 


E
d


it
ac


e 
zá


m
ěr


ů
 


P
lá


n
o


va
č 


ro
čn


íc
h


 p
lá


m
ů


 


P
ro


h
líž


en
í p


lá
n


ů
 ú


d
rž


b
y 


P
lá


n
o


va
č 


p
lá


n
ů


 ú
d


rž
b


y 


R
ez


er
va


ce
 z


d
ro


jů
 


P
ři


d
ěl


en
í z


d
ro


jů
 


CHFLMR
KZ 


T Směna P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Typ karty    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Typ měření P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Typ objektu    
CHFLMR


KZ 
  


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


   


T Typ požadavku    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Typ proplachu    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Typ zákroku    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Typ zařízení    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Typ zásahu    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T UIR filtr ulic P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


    P  


T UIR-ADR Adresa P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


    P  


T Umístění   IUD 


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


    P  


T Vlastník    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Vlastnost objektu údržby    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Výjezd P   
PNESIU


D 
CHFLMR


      







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


407 / 465 


 


Třída/Pořadač 


P
ro


h
líž


en
í p


ře
d


p
is


ů
 


E
d


it
ac


e 
p


ře
d


p
is


ů
 


E
d


it
ac


e 
jo


b
ů


 


P
ro


h
líž


en
í z


ám
ěr


ů
 a


 r
o


čn
íc


h
 


p
lá


n
ů


 


E
d


it
ac


e 
zá


m
ěr


ů
 


P
lá


n
o


va
č 


ro
čn


íc
h


 p
lá


m
ů


 


P
ro


h
líž


en
í p


lá
n


ů
 ú


d
rž


b
y 


P
lá


n
o


va
č 


p
lá


n
ů


 ú
d


rž
b


y 


R
ez


er
va


ce
 z


d
ro


jů
 


P
ři


d
ěl


en
í z


d
ro


jů
 


KZ 


T Výluka zásobování P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


    P  


T Zabezpečení místa P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


    P  


T Zákrok P   


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T Záruka    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


T ZIS Buffer úkolů    


PNESIU
D 


CHFLMR
KZ 


      


 Práva na funkce 


Třída Funkce 


E
d


it
ac


e 
p


ře
d


p
is


ů
 


E
d


it
ac


e 
jo


b
ů


 


E
d


it
ac


e 
zá


m
ěr


ů
 


S
ch


vá
le


n
í z


ám
ěr


u
 


P
lá


n
o


va
č 


ro
čn


íc
h


 


p
lá


n
ů


 


V
er


zo
vá


n
í r


o
čn


íc
h


 


p
lá


n
ů


 


P
lá


n
o


va
č 


p
lá


n
u


 


ú
d


rž
b


y 


Z
m


ěn
a 


st
av


u
 p


lá
n


u
 


ú
d


rž
b


y 


R
ez


er
va


ce
 z


d
ro


jů
 


P
ři


d
ěl


en
í z


d
ro


jů
 


Karta objektu údržby (1201513) 
Instalovat na novou pozici umístění 
(1202145) 


 X         


Karta objektu údržby (1201513) Instalovat na umístění (1202008)  X         


Karta objektu údržby (1201513) Odinstalovat z umístění (1202009)  X         


Karta objektu údržby (1201513) 
Vygenerovat plán údržby MC 
(1202010) 


  X        


Kolize (1201548) Ignorovat kolizi (1202041)   X        


Kolize (1201548) Smazat historické záznamy (1202042)   X        


Plán údržby (1201521) Navrhnout termíny (1202024)   X        


Plán údržby (1201521) Přepočítat ceny (1202029)   X        


Plán údržby (1201521) Vytvořit zakázku (1202022)   X        


Plán údržby (1201521) Zjistit kolize (1202023)   X        


Předpis údržby (1201519) Mimořádně zařadit do plánu (1202015)   X        


Umístění (1201506) Instalovat objekt údržby (1202005)  X         


Umístění (1201506) Odinstalovat objekt údržby (1202006)  X         







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


408 / 465 


 


 Práva pro modul Havarijní management 


 Práva na třídy/pořadače 


Třída/Pořadač 


H
av


ar
ijn


í m
an


ag
em


en
t 


E
d


it
ac


e 
h


av
ár


ií 


E
d


it
ac


e 
zá


kr
o


ků
 


Z
ah


áj
en


í s
m


ěn
y 


E
d


it
ac


e 
N


Z
V


 


E
d


it
ac


e 
m


ěř
en


í 


E
d


it
ac


e 
p


ro
p


la
ch


ů
 


P Parkoviště P       


P Popisy k předvyplnění P       


T Blokace zdroje  P P  PNESIUD   


T Distribuční seznam P       


T Druh havárie P       


T Druh údržby P       


T Druh zdroje P  P  P   


T Důvod měření P       


T Důvod neuzavření vody P       


T Funkční skupina P       


T Globální konfigurace TIS P       


T Historický termín údržby P       


T Historie instalací P       


T Hodnocení stavu P       


T Job P       


T Karta objektu údržby P       


T Katastrální území P       


T Kategorie výjezdu P       


T Kolize  P      


T Komponenta P       


T Komunikace GIS IU       


T Manipulace  P      


T Náhradní zásobování (NZV)  P      


T Obec P       


T Objekt údržby na zakázce PIUD       


T Plán údržby  P P  P   


T Povrch P       


T Provozně-funkční celek P       


T Provozní objekt P       


T Provozovatel P       


T Předpis údržby      
PNESIUD 


CMZ 
 


T Rezervace zdroje  P PNESIUD  PESIUD   


T Rozlišení média P       


T Sada zdrojů   PNESIUD  PNESIUD   


T Typ karty P       


T Typ měření P       


T Typ objektu P       


T Typ požadavku P       


T Typ proplachu P       


T Typ zákroku P       


T Typ zařízení P       


T Typ zásahu P       


T Umístění P       


T Vlastník P       


T Vlastnost objektu údržby P       


T Výluka zásobování  P      


T Zabezpečení místa  P      


T Záruka P       


 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


409 / 465 


 


Třída/Pořadač 


E
d


it
ac


e 
p


o
vo


d
ň


o
vý


ch
 d


en
ík


ů
 


E
d


it
ac


e 
vý


st
ra


h
 


E
d


it
ac


e 
ty


p
ů


 v
ýs


tr
ah


 


H
lá


še
n


í p
ra


cí
 


E
d


it
ac


e 
ro


zk
o


p
áv


ek
 


E
d


it
ac


e 
p


lá
n


o
va


n
ýc


h
 v


ýl
u


k 


O
d


es
lá


n
í o


zn
ám


en
í 


P Parkoviště        


P Popisy k předvyplnění        


T Blokace zdroje        


T Distribuční seznam        


T Druh havárie        


T Druh údržby        


T Druh zdroje        


T Důvod měření        


T Důvod neuzavření vody        


T Funkční skupina        


T Globální konfigurace TIS        


T Historický termín údržby        


T Historie instalací        


T Hodnocení stavu        


T Job        


T Karta objektu údržby        


T Katastrální území        


T Kategorie výjezdu        


T Kolize        


T Komponenta        


T Komunikace GIS        


T Manipulace        


T Náhradní zásobování (NZV)        


T Obec        


T Objekt údržby na zakázce        


T Plán údržby        


T Povrch        


T Provozně-funkční celek        


T Provozní objekt        


T Provozovatel        


T Předpis údržby        


T Rezervace zdroje        


T Rozlišení média        


T Sada zdrojů        


T Typ karty        


T Typ měření        


T Typ objektu        


T Typ požadavku        


T Typ proplachu        


T Typ zákroku        


T Typ zařízení        


T Typ zásahu        


T Umístění        


T Vlastník        


T Vlastnost objektu údržby        


T Výluka zásobování        


T Zabezpečení místa        


T Záruka        


 Práva na funkce 


Třída Funkce 


E
d


it
ac


e 
h


av
ár


ií 


Z
ru


še
n


í l
ik


vi
d


ac
e 


h
av


ár
ie


 


E
d


it
ac


e 
zá


kr
o


ků
 


Z
ah


áj
en


í s
m


ěn
y 


E
d


it
ac


e 
N


Z
V


 


E
d


it
ac


e 
m


ěř
en


í 


E
d


it
ac


e 
p


o
vo


d
ň


o
vé


h
o


 


d
en


ík
u


 
E


d
it


ac
e 


vý
st


ra
h


 


E
d


it
ac


e 
h


lá
še


n
í 


p
ra


cí
 


E
d


it
ac


e 


p
lá


n
o


va
n


ýc
h


 v
ýl


u
k 


O
d


es
lá


n
í o


zn
ám


en
í 


Blokace zdroje (1201547) Doplnit blokace zdrojů (1202037)     X       







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


410 / 465 


 


Třída Funkce 


E
d


it
ac


e 
h


av
ár


ií 


Z
ru


še
n


í l
ik


vi
d


ac
e 


h
av


ár
ie


 


E
d


it
ac


e 
zá


kr
o


ků
 


Z
ah


áj
en


í s
m


ěn
y 


E
d


it
ac


e 
N


Z
V


 


E
d


it
ac


e 
m


ěř
en


í 


E
d


it
ac


e 
p


o
vo


d
ň


o
vé


h
o


 


d
en


ík
u


 
E


d
it


ac
e 


vý
st


ra
h


 


E
d


it
ac


e 
h


lá
še


n
í 


p
ra


cí
 


E
d


it
ac


e 


p
lá


n
o


va
n


ýc
h


 v
ýl


u
k 


O
d


es
lá


n
í o


zn
ám


en
í 


Blokace zdroje (1201547) Exportovat blokace zdrojů (1202038)     X       


Blokace zdroje (1201547) Importovat blokace zdrojů (1202039)     X       


Blokace zdroje (1201547) Smazat historické záznamy (1202040)     X       


Plán údržby (1201521) 
Vygenerovat rezervace zdrojů podle 
jobů (1202026) 


  X         


Předpis údržby (1201519) 
Nastavit předcházející etapy 
(1202021) 


     X      


Předpis údržby (1201519) Přepočítat ceny (1202013)      X      


Rezervace zdroje (1201538) Rezervovat sadu zdrojů (1202044)   X         


Rezervace zdroje (1201538) 
Rezervovat více stejných zdrojů 
(1202043) 


  X         


 Práva pro modul Evidence staveb 


 Práva na třídy/pořadače 


Třída/Pořadač 


P
ro


h
líž


en
í s


ta
ve


b
 


E
d


it
ac


e 
st


av
eb


 


 Práva pro interface 


Všechny kategorie pro interface mají nastaveno globální právo Tvorba výrazu. 


 Práva na třídy/pořadače 


Třída/Pořadač 


In
te


rf
ac


e 
G


IS
 


In
te


rf
ac


e 
Z


IS
 


In
te


rf
ac


e 
S


C
A


D
A


 


In
te


rf
ac


e 
m


A
g


en
t 


In
te


rf
ac


e 
IS


E
M


 


T Druh údržby P     


T Funkční skupina P     


T Historie instalací P     


T Hodnocení stavu P     


T Job P     


T Karta objektu údržby P     


T Komponenta P     


T Obec P     


T Objekt údržby na zakázce P     


T Provozně-funkční celek P PNESIUD CZ    


T Provozní objekt P     


T Provozovatel P     


T Rozlišení média P     


T Typ karty P     


T Typ objektu P     


T UIR filtr ulic P     


T UIR-ADR Adresa P     


T Umístění P PNESIUD CFZ    


T Vlastník P     


T Vlastnost objektu údržby P     


T Záruka P     







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


411 / 465 


 


 Práva na funkce 


Třída Funkce 


In
te


rf
ac


e 
G


IS
 


In
te


rf
ac


e 
Z


IS
 


In
te


rf
ac


e 
S


C
A


D
A


 


In
te


rf
ac


e 
m


A
g


en
t 


In
te


rf
ac


e 
IS


E
M


 


Karta objektu údržby (1201513) 
Instalovat na novou pozici umístění 
(1202145) 


 XX    


Karta objektu údržby (1201513) Instalovat na umístění (1202008)  XX    


Umístění (1201506) GIS - aktualizovat kartu (1202090)  X    


Umístění (1201506) GIS - aktualizovat úrovně (1202091)  X    


Umístění (1201506) GIS - rozdělit umístění (1202093)  X    


Umístění (1201506) GIS - sloučit umístění (1202092)  X    


Umístění (1201506) GIS - založit umístění (1202086)  X    


Umístění (1201506) GIS - zneplatnit umístění (1202089)  X    


Umístění (1201506) Založit podstrom (1202132)  X    


Umístění (1201506) Založit více pozic (1202144)  X    


Umístění (1201506) Změnit úrovně (1202003)  X    


 Práva pro správce 


Kategorie TIS Supersprávce má mít nastavena práva na všechny základní operace pro všechny třídy a 
pořadače TIS, a práva pro spouštění všech funkcí nad těmito třídami. Zároveň má nastavena práva na všechny 
datové operace pro všechny třídy a pořadače TIS s výjimkou tříd Provozovatel, Rozlišení média, Typ objektu 
a Druh údržby. Kategorie TIS Supersprávce má také práva na všechny globální operace. 


Kategorie TIS správce identifikačních číselníků má nastavena práva na všechny základní a datové operace 
pro třídy Provozovatel, Vlastník, Rozlišení média, Typ objektu, Obec, Provozní objekt, Funkční skupina, Druh 
údržby, Oblast a Středisko. 


Kategorie TIS správce konfigurace návazností má nastavena práva na všechny základní a datové operace 
pro třídy Konfigurace návazností a Výrazy, prohlížecí práva pro třídy repository Třídy, Atributy, a Filtry. 


 Kategorie pro filtrování vztahů 


Popis bude doplněn v některé z příštích verzí dokumentace. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


412 / 465 


 


14. Mobilní klient mAgent/mService 


Pro podporu práce v terénu prostřednictvím mobilních zařízení (PDA) využívá TIS rozšiřující řešení 
mAgent/mService od společnosti SunnySoft. Řešení Sunnysoft mAgent/mService je určeno k řízení servisních 
techniků a sběru dat o činnostech provedených v rámci servisu nebo údržby. Manažer tak získává informace 
o průběhu prací v daném dni a výkonu jednotlivých techniků. Montér – servisní technik pomocí aplikace obdrží 
pracovní příkazy naplánované na daný den, zapisuje informace zjištěné na místě servisního zásahu (u 
zákazníka), vyskladňuje náhradní díly atd. Potřebné doklady lze tisknout na mobilní tiskárně. 


Součástí mobilního řešení mAgent/mService je online konektor na informační systém HELIOS Green s 
možností oboustranné výměny dat. Vybrané údaje lze do mAgent/mService klienta zadávat v off-line režimu, 
a aktualizovat data v systému HELIOS Green dávkou po následném připojení. 


Webové stránky výrobce: http://firma.sunnysoft.cz/msolutions.php?idcategory=46 


Základní charakteristiky řešení: 


• možnost zadávání dat zakázek v terénu 


• okamžitý přehled o pohybu zaměstnanců a stavu plnění zadaných úkolů 


• snadný a efektivní přenos všech dat přímo do informačního systému Helios Green 


• technická podpora při zavádění řešení i při jeho používání 


Hlavní oblasti využití: 


• sběr dat v terénu, aktualizace dat podle okamžitých zjištění na místě 


• online přenos dat z/do informačního systému Helios Green 


• plánování tras, sledování zaměstnanců a efektivity jejich práce 


• manažerské výstupy 


 Popis programu 


Program mAgent/mService funguje na mobilních zařízeních (dále jen PDA) s platformou Windows Mobile nebo 
Android1 , nebo na PC (notebooku, netbooku, tabletu atd.) s OS Microsoft Windows XP/ Vista/ 7. Systém s 
výjimkou zobrazení map pracuje v režimu off-line, pro práci není nutné aktivní datové připojení. Pokud při 
zobrazení map není datové připojení k dispozici, mapa není zobrazena, ale zbytek programu běží bez 
omezení. 


Synchronizace dat se serverem a systémem HELIOS Green probíhá pouze na vyžádání uživatele. 


Každý pracovník, který má přidělené úkoly k řešení, by měl mít své vlastní přidělené PDA. Při zahájení práce 
s programem se přihlásí přiděleným uživatelským jménem a heslem. K PDA se může přihlásit pouze uživatel, 
který má toto PDA přiděleno (viz kapitola 2.7 Třída Evidence PDA, str. 25), ale jedno PDA může mít přiděleno 
více uživatelů. 


Vlastní aplikace mAgent/mService obsahuje následující moduly: 


• Servis 


• Mapa 


• Komunikace 


 Modul Servis 


Modul Servis slouží pro přehled naplánovaných servisních zásahů a k záznamu práce na zásahu. Formulář 
se skládá ze 3 záložek: 


• seznam – seznam naplánovaných zásahu na aktuální den 


• mapa – mapa s naplánovanými zařízeními 


• historie – historie zásahů 


                                                      
1 Verze mAgent pro použití na platformě Android se připravuje (plán nasazení v 10/2013), do budoucna se 
počítá i s dovývojem rozšíření na další mobilní platformy dle požadavků zákazníků. 



http://firma.sunnysoft.cz/msolutions.php?idcategory=46





 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


413 / 465 


 


Většina činnosti aplikace probíhá na záložce seznam, který zobrazuje naplánované i vykonané zásahy. Zásah 
je možné zahájit dvěma způsoby: 


• načtením čárového kódu zařízení 


• ručním výběrem naplánovaného zásahu 


Zahájení zásahu může být omezeno několika podmínkami, jako např. dostupností GPS signálu, určenou 
minimální vzdáleností od zařízení nebo vynuceným načtením čárového kódu zařízení. Pokud je načten čárový 
kód zařízení, na které není naplánován žádný zásah, je zobrazeno varování. 


Záložka mapa zobrazuje přehledovou mapu s vlastní pozicí PDA a se zobrazením pozic zařízení, pro která 
jsou naplánovany zásahy. Již ukončené zásahy jsou zobrazeny odlišnou barvou. 


Záložka historie zobrazuje historii provedených zásahů. Rozsah historie je nastaven v konfiguraci zařízení. 


Formulář vlastního servisního zásahu obsahuje následující záložky: 


• Detail – informace o zásahu a zařízení. 


• Podrobnosti – vlastnosti zařízení v závislosti na typu. 


• Materiál – záznam o spotřebovaném materiálu. Pokud k servisnímu zásahu nebude existovat žádanka, 
tato záložka nebude zobrazena. 


• Provozní hodnoty – technik zadá zjištěné provozní hodnoty. Pokud není součástí úkolu zjištění 
provozních hodnot, nebude tato záložka zobrazena. 


• Fotografie – seznam pořízených fotografií ze zásahu. 


• Hodnocení – zhodnocení stavu zařízení a krátká textová poznámka. 


Pořadí záložek je možné změnit v závislosti na typu zásahu. 


 Modul Mapa 


Modul Mapa je funkčně totožný se záložkou mapa v modulu Servis. Zobrazuje přehledovou mapu s vlastní 
pozicí zařízení a se zobrazením míst zásahu (podle souřadnic zařízení). Jako mapový podklad jsou použity 
on-line mapy Google. Do podkladové mapy jsou automaticky vloženy doplňující informace: 


• aktuální poloha PDA 


• poloha udržovaných zařízení (dle plánu zásahů) 


Mapy je možné posouvat a měnit jejich měřítko. Jedná se pouze o zobrazení map, systém neumožňuje 
navigaci na místo zásahu. 


Zobrazení mapy je možné v následujícím kontextu: 


• Hlavní panel aplikace – zobrazení všech zařízení v seznamu, centrováno na aktuální polohu PDA. 


• Seznam naplánovaných úkolů – zobrazení všech naplánovaných zásahů na vybraný den, možné 
barevné odlišení stavu zásahů, zobrazení aktuální polohy zařízení. 


• Položka naplánovaných úkolů – zobrazení polohy zařízení a aktuální pozice PDA, zobrazení dalších 
zařízení v dosahu 50 m od plánovaného zásahu s barevným odlišením. 


GPS souřadnice jsou uloženy jako 100000 násobek hodnoty v systému WGS-84. Tato reprezentace souřadnic 
umožňuje přesnost cca 1m, což je vzhledem k reálné přesnosti GPS více než dostatečné. 


V případě požadavku na zobrazování jiných mapových podkladů (např. z GIS), lze na aplikačním serveru 
realizovat mezivrstvu, která bude překládat požadavky na mapy do formy srozumitelné GIS a vracet 
požadované mapové podklady. V případě tohoto řešení bude nutné pro stahování mapových podkladů použít 
VPN připojení. 


 Modul Komunikace 


Modul Komunikace slouží k synchronizaci dat se serverem. Komunikaci by měl uživatel spouštět minimálně 
2x denně, a to na začátku a na konci pracovní směny. Počet spojení se serverem během pracovní směny není 
omezen, pokud je to možné (uživatel je v dosahu signálu), doporučujeme provedení komunikace po každém 
ukončeném pracovním zásahu. Během komunikace dochází k následujícím operacím: 


• Přihlášení k serveru 


• Odeslání dat z PDA 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


414 / 465 


 


• Synchronizace času 


• Kontrola, případně instalace nové verze programu klienta 


• Synchronizace informací se systémem HELIOS Green (TIS) 


• Odeslání dat na PDA 


• Odhlášení 


Možnosti síťového připojení závisí na zakoupeném hardware. Většina dnes dodávaných PDA umožňuje kromě 
GPRS/HSDPA mobilního spojení i připojení prostřednictvím Bluetooth nebo USB kabelem. Software mAgent 
umí využít ke komunikaci libovolné síťové připojení, které je na PDA k dispozici (včetně privátních přístupových 
bodů). Lze využít i VPN s protokolem TCP/IP. Pro funkční komunikaci je nutné otevření komunikačního portu 
z internetu nebo VPN na cílový server. Komunikace je komprimovaná, zabezpečená heslem a zašifrovaná 
algoritmem CAST128. Během synchronizace dat se přenášejí pouze nové nebo změněné záznamy. 


 Přenos dat do mobilního zařízení 


V databázi TIS jsou vystaveny SQL pohledy (view), ze kterých jsou při synchronizaci přenášena data na 
mobilní zařízení. 


Pohledy závislé na view rvVisitPlanCalendar: 


Pro níže definované pohledy je základní výběrová podmínka dána zpracovávanými plány údržby/práce, tzn. 
view rvVisitPlanCalendar – v takovém případě je u pohledu zapsáno, jakým způsobem se výběr dat na tuto 
výběrovou podmínku váže. Jedná se o tyto pohledy: 


• rvClient 


• rvExtClient 


• rvProductMarketing 


• rvMarketingResearch 


• rvMarketingDetail 


• rvMarketingClient 


Pohledy nezávislé na view rvVisitPlanCalendar: 


Pohledy definované nad číselníky nejsou závislé na výběru zpracovávaných plánů údržby/práce a tyto 
číselníky jsou tedy do pohledu poskytovány kompletně. Jedná se o tyto pohledy: 


• rvUser 


• rvClientType 


• rvClientCategory 


• rvUserFieldDef 


• rvUserFieldSel 


• rvVisitType 


• rvVisitRating 


 Uživatelé 


 Popis view rvUser 


Definuje vztah Agenda -> Uživatel -> PDA, view je vytvořen nad třídou Evidence PDA. Do view jsou z evidence 
PDA předávány pouze záznamy, kde Aktivní = Ano. 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


AID   * konstanta 


Name char(20) 
Evidence PDA/ SV:1205161 
Uživatel 


Název subjektu uživatele Pouze prvních 20 znaků 


UserAID char(6) Evidence PDA/ A:ID agendy Identifikátor agendy  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


415 / 465 


 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


UserUID char(6) 
Evidence PDA/ A:ID 
uživatele 


Identifikátor uživatele  


Comment varchar(8000) Evidence PDA/ A:Popis Popis  


FirstName varchar(32) 
Evidence PDA/ SV:1205161 
Uživatel 


Jméno uživatele  


LastName varchar(32) 
Evidence PDA/ SV:1205161 
Uživatel 


Příjmení uživatele  


IDParent char(6) 
Evidence PDA/ DV:1205163 
Nadřízený 


Identifikátor nadřízeného atribut UserUID 


Phone varchar(20) 
Evidence PDA/ SV:1205161 
Uživatel 


Telefon uživatele  


Mobile varchar(20) 
Evidence PDA/ SV:1205161 
Uživatel 


Mobil uživatele  


Email varchar(32) 
Evidence PDA/ SV:1205161 
Uživatel 


E-mail uživatele  


HasPDA varchar(64) Evidence PDA/ A:ID zařízení Identifikátor PDA 


pokud se stejné ID uživatele 
vyskytne v tabulce "Evidence 
PDA" vícekrát jako aktivní, 
tzn. má přiděleno více PDA 
zařízení, pak seznam ID 
zařízení oddělený čárkou 


 Zařízení 


 Popis view rvClient 


Definuje udržovaná zařízení na plánech údržby předávaných k realizaci, view je vytvořen nad třídou Plán 
údržby. Do view jsou zařazeny pouze záznamy, jejichž výběr odpovídá view rvVisitPlanCalendar. 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


AID char(6) 
Plán údržby/SV:1203111 
Odpovědná osoba 


Identifikace agendy  


IDClient char(30) 


Plán údržby/DV:1203120 
Odstavené objekty bez 
údržby, DV:1203121 
Odstavené objekty s 
údržbou, DV:1203125 
Udržované objekty, 
DV:1205171 Související 
objekty 


Reference umístění 
navázaných karet objektu 
údržby 


 


Name char(40) 


Plán údržby/DV:1203120 
Odstavené objekty bez 
údržby, DV:1203121 
Odstavené objekty s 
údržbou, DV:1203125 
Udržované objekty, 
DV:1205171 Související 
objekty 


Název umístění navázaných 
karet objektu údržby 


 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


416 / 465 


 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


Name2 char(40)  
Charakter karty objektu 
údržby z hlediska plánu 
údržby 


DV:1203125: NULL, 
DV:1203120: "Odstavený 
objekt bez údržby", 
DV:1203121: "Odstavený 
objekt s údržbou", 
DV:1205171: "Související 
objekt" 


Name3 char(40)  Nepoužívá se  


Type char(15) 
Karta objektu údržby/ 
SV:1203051 Typ karty 


Reference typu karty objektu 
údržby 


 


Category char(15) 
Karta objektu 
údržby/A:Vyhrazené zařízení 


pro vyhrazené zařízení=1, 
jinak=0 


 


Group1 char(40)  Nepoužívá se  


Group2 char(40)  Nepoužívá se  


Street char(40) 
Umístění/SV:1203685 
Adresa 


Adresa umístění navázaných 
karet objektu údržby 


 


City char(40) 
Umístění/SV:1203685 
Adresa 


Město adresy umístění 
navázaných karet objektu 
údržby 


 


Zip char(40) 
Umístění/SV:1203685 
Adresa 


PSČ adresy umístění 
navázaných karet objektu 
údržby 


 


IDRegion char(40)  Nepoužívá se  


GPS_LAT int 
Umístění/SV:1203685 
Adresa 


Zeměpisná šířka * 1000000 
(tedy jako celé číslo) 


 


GPS_LON int 
Umístění/SV:1203685 
Adresa 


Zeměpisná délka * 1000000 
(tedy jako celé číslo) 


 


ContactPerson char(30) Subjekty/SV:Vytvořil 
Uživatel, který vytvořil plán 
údržby 


 


Tel char(20) Subjekty/SV:Vytvořil 
Telefon uživatele, který 
vytvořil plán údržby 


 


MobileTel char(20) Subjekty/SV:Vytvořil 
Mobil uživatele, který vytvořil 
plán údržby 


 


Fax char(20) Subjekty/SV:Vytvořil 
Fax uživatele, který vytvořil 
plán údržby 


 


Comment varchar(8000) Plán údržby/A:Popis Popis plánu údržby  


 Popis view rvClientType 


Definuje číselník typů udržovaných zařízení , view je vytvořen nad třídou Typ karty. 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


IDGroup char(15) 
Typ karty/A:Reference 
subjektu 


Reference typu karty Pouze prvních 15 znaků 


Name char(30) Typ karty/A:Název subjektu Název typu karty Pouze prvních 30 znaků 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


417 / 465 


 


 Popis view rvClientCategory 


Definuje číselník kategorií udržovaných zařízení, view není vytvořen nad konkrétní třídou a obsahuje 
konstantní hodnoty. 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


IDGroup char(15)  Reference kategorie  


Name char(30)  Název kategorie  


View obsahuje pouze tyto dva záznamy: 


• 0: Není vyhrazené zařízení 


• 1: Vyhrazené zařízení 


 Popis view rvUserFieldDef 


Definuje vlastnosti karet objektů údržby, view je vytvořen nad třídou Typ karty a obsahuje data dvou typů: 


1. Do view jsou zařazeny pouze záznamy, jejichž výběr odpovídá view rvVisitPlanCalendar. Do view jsou 
zařazeny pouze ty vlastnosti, které jsou pro danou vlastnost typu karty a job na plánu údržby definovány jako 
provozní hodnoty – tzn. jsou navázány v DV:1205169 na konkrétní vlastnosti (položce) typu karty. 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


AID   * konstanta 


TblNickname char(15)  VIST 
Konstanta – definuje 
provozní hodnoty 


IDField char(15) Typ karty/A:Číslo objektu   


Name char(20) Typ karty/A:Název vlastnosti Název vlastnosti  


Flags char(10) Typ karty/A:Typ hodnoty 


1.znak: 'S' (text), 'I' (celé 
číslo), 'F' (des. číslo), 'C' 
(vztah), 'D' (datum); 2.znak: 
mezera; 3.znak: '0' (nula) 


 


Number int Typ karty/A:Číslo řádky Pořadí vlastnosti  


DefValue char(64) 
Typ karty/A:Implicitní 
hodnota, Implicitní hodnota 
číselníku 


Implicitní hodnota vlastnosti 
pro Flags = 'C', tzn. číselník, 
bude uvedeno cislo_subjektu 
příslušného záznamu 


Comment varchar(8000)  Nepoužívá se  


IDKey char(15) 
Typ karty/A:Reference 
subjektu 


 Pouze prvních 15 znaků 


2. Do view jsou zařazeny pouze záznamy, jejichž výběr odpovídá view rvVisitPlanCalendar. Do view jsou 
zařazeny všechny vlastnosti karet objektu údržby, které jsou pro zpracovávaný plán údržby definovány jako 
udržované objekty (DV:1203125 na plánu údržby, view rvClient), takže provozní hodnoty, které jsou v první 
části view s TblNickname = 'VIST' se zde vyskytnou znovu. 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


AID   * konstanta 


TblNickname char(15)  CLI 
Konstanta – definuje obecné 
vlastnosti 


IDField char(15) Typ karty/A:Číslo objektu   


Name char(20) Typ karty/A:Název vlastnosti Název vlastnosti  


Flags char(10) Typ karty/A:Typ hodnoty 1.znak: 'S' (text), 'I' (celé 
číslo), 'F' (des. číslo), 'C' 


 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


418 / 465 


 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


(vztah), 'D' (datum); 2.znak: 
mezera; 3.znak: '0' (nula) 


Number int Typ karty/A:Číslo řádky Pořadí vlastnosti  


DefValue char(64) 
Typ karty/A:Implicitní 
hodnota, Implicitní hodnota 
číselníku 


Implicitní hodnota vlastnosti 
pro Flags = 'C', tzn. číselník, 
bude uvedeno cislo_subjektu 
příslušného záznamu 


Comment varchar(8000)  Nepoužívá se  


IDKey char(15) 
Typ karty/A:Reference 
subjektu 


 Pouze prvních 15 znaků 


 Popis view rvUserFieldSel 


Definuje obsah číselníků použitých pro vlastnosti karet objektů údržby, view je vytvořen nad třídou Typ karty. 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


AID   * konstanta 


TblNickname char(15)  CLI 
Konstanta – definuje obecné 
vlastnosti 


IDField char(15) Typ karty/A:Číslo objektu 
Identifikace vlastnosti 
objektu údržby 


 


IDItem char(15) Typ karty/DV:1203102 
Číslo subjektu záznamu 
číselníku 


 


Name char(30) Typ karty/DV:1203102 Název záznamu číselníku Pouze prvních 30 znaků 


 Popis view rvExtClient 


Definuje konkrétní vlastnosti karet objektů údržby předávaných jako objekty plánů údržby, view je vytvořen 
nad třídou Plán údržby. 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


AID char(6) 
Plán údržby/SV:1203111 
Odpovědná osoba 


Identifikace agendy AID 


RecordID char(40) 
Plán údržby/DV:1203125 
Udržované objekty 


Reference umístění 
udržované karty objektu 
údržby 


 


IDField char(15) 
Karta objektu 
údržby/A:Zdrojový objekt 


Identifikace vlastnosti 
objektu údržby 


 


Data char(64) Typ karty/DV:1203102 
Číslo subjektu záznamu 
číselníku 


 


Name char(30)  Hodnota vlastnosti 


pro vlastnosti zadávané 
číselníkem bude uvedeno 
cislo_subjektu záznamu 
číselníku, jinak bude 
uvedena skutečná hodnota 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


419 / 465 


 


 Plán práce 


 Popis view rvVisitPlanCalendar 


Definuje plány údržby předávané k realizaci, view je vytvořen nad třídou Plán údržby. Do view jsou zařazeny 
pouze úkoly, kde Dokončeno není nastaveno na Ano nebo datum zahájení nebo ukončení úkolu je v intervalu 
<aktuální datum, aktuální datum + 5 dní>. 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


ROWID unique identifier Plán údržby/A:Číslo objektu Identifikace plánované akce Výpočet 


AID char(6) 
Plán údržby/SV:1203111 
Odpovědná osoba 


Identifikace agendy  


Date smalldatetime 
Plán údržby/A:Datum od 
položka 


Datum plánovaného 
provedení úkolu 


 


IDClient char(30) 


Plán údržby/DV:1203120 
Odstavené objekty bez 
údržby, DV:1203121 
Odstavené objekty s 
údržbou, DV:1203125 
Udržované objekty, 
DV:1205171 Související 
objekty 


Reference umístění 
navázaných karet objektu 
údržby 


 


Comment varchar(8000) 
Plán údržby/A:Popis + 
A:Poznámka na položce 


Popis úkolu  


UserID char(6) Evidence PDA/A:ID uživatele Identifikátor uživatele 
pro Plán údržby/SV:1203111 
Odpovědná osoba 


IDVisitType char(10) Job/A:Typ jobu Typ jobu  


Restriction char(10) 
Plán údržby/A:Omezení 
zahájení 


Omezení zahájení zásahu  


 Popis view rvVisitType 


Definuje typy jobů, které se mohou vyskytnout na předávaných plánech údržby, view je vytvořen nad třídou 
Editační styly. 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


AID   * Konstanta 


IDVisitType char(10) 
Editační styly/A:Databázová 
hodnota 


Typ jobu (zkratka)  


Name char(30) 
Editační styly/A:Databázová 
hodnota 


Název typu jobu  


 Popis view rvVisitRating 


Definuje hodnoty, kterých může nabývat stav položky plánu údržby (úkolu), view je vytvořen nad třídou 
Editační styly.  


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


AID   * Konstanta 


IDGroup char(10) 
Editační styly/A:Databázová 
hodnota 


Stav úkolu (zkratka)  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


420 / 465 


 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


Name char(30) 
Editační styly/A:Databázová 
hodnota 


Stav úkolu plným názvem  


 Materiál 


 Popis view rvProductMarketing 


Definuje kmenové karty materiálu, které jsou použité na žádankách pro plány údržby předávané k realizaci, 
view je vytvořen nad třídou Obecná poptávka. Do view jsou zařazeny pouze úkoly, kde Dokončeno není 
nastaveno na Ano nebo datum zahájení nebo ukončení úkolu je v intervalu <aktuální datum, aktuální datum + 
5 dní>. 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


AID   * Konstanta 


IDProduct char(15) 
Obecná poptávka/SV:1516 
Zdroj 


Reference karty materiálu  


Group1 char(15)  Nepoužívá se  


Group2 char(15)  Nepoužívá se  


Name char(30) 
Obecná poptávka/SV:1516 
Zdroj 


Název karty materiálu  


EAN char(20) 
Katalogové 
číslo/A:Katalogové číslo 


Čárový kód 
Typ katalogového čísla = 
EAN-čárový kód 


 Popis view rvMarketingResearch 


Definuje hlavičky poptávek/žádanek, které jsou navázané na plány údržby předávané k realizaci, view je 
vytvořen nad třídou Plán údržby. Do view jsou zařazeny pouze záznamy, jejichž výběr odpovídá view 
rvVisitPlanCalendar a v DV 12031036 je navázána žádanka materiálu. 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


AID char(6) 
Plán údržby/SV:1203111 
Odpovědná osoba 


Identifikace agendy  


IDResearch char(10) 
Plán údržby/DV:1203136 
Poptávka-žádanka 


Reference poptávky  


DateStart smalldatetime 
Plán údržby/A:Datum od 
(položka) 


Plánované datum zahájení 
úkolu 


 


DateEnd smalldatetime 
Plán údržby/A:Datum do 
(položka) 


Plánované datum ukončení 
úkolu 


 


Name char(16)  Žádanka Konstanta 


Description varchar(140) 
Obecná 
poptávka/A:Poznámka 


Poznámka  


Status char(1)  A Konstanta 


Priority int  25 Konstanta 


 Popis view rvMarketingDetail 


Definuje položky poptávek/žádanek, které jsou navázané na plány údržby předávané k realizaci, view je 
vytvořen nad třídou Plán údržby. Do view jsou zařazeny pouze záznamy, jejichž výběr odpovídá view 
rvVisitPlanCalendar a v DV 12031036 je navázána žádanka materiálu. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


421 / 465 


 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


AID char(6) 
Plán údržby/SV:1203111 
Odpovědná osoba 


Identifikace agendy  


IDResearch char(10) 
Plán údržby/DV:1203136 
Poptávka-žádanka 


Reference poptávky  


IDProductQuestion char(15) 
Obecná poptávka/SV:1516 
Zdroj 


Reference karty materiálu Pouze prvních 15 znaků 


IDType char(1)  P Konstanta 


Number int 
Obecná poptávka/A:Číslo 
řádky 


Číslo řádky žádanky  


Pcs numeric(10,3) Obecná poptávka/A:Počet Požadované množství   


 Popis view rvMarketingClient 


Definuje vazbu poptávky/žádanky na konkrétní udržované zařízení, view je vytvořen nad třídou Plán údržby. 
Do view jsou zařazeny pouze záznamy, jejichž výběr odpovídá view rvVisitPlanCalendar a v DV 12031036 je 
navázána žádanka materiálu. 


Název atributu Datový typ Zdroj dat (třída/A , SV,DV) Popis Poznámka 


AID char(6) 
Plán údržby/SV:1203111 
Odpovědná osoba 


Identifikace agendy  


IDResearch char(10) 
Plán údržby/DV:1203136 
Poptávka-žádanka 


Reference poptávky  


IDClient char(40) 
Plán údržby/DV:1203125 
Udržované objekty 


Reference umístění 
navázaných karet objektu 
údržby 


 


Type char(1)  P Konstanta 


 Funkce pro aktualizaci dat v TIS 


Synchronizace dat TIS s údaji zadanými do mobilního zařízení probíhá pomocí funkcí, spouštěných při 
synchronizaci prostřednictvím rozhraní webových služeb systému Helios Green. Je použito standardní 
rozhraní IS HELIOS Green – webová služba ServiceGate.asmx. Služba je univerzální, má jedinou výkonnou 
metodu ProcessXML, která obsluhuje všechny požadavky pomocí XML zpráv. 


Obecný popis webových služeb IS HELIOS Green a WSDL definice služeb: 


https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=Webové_služby_HELIOS_Green 


Obecný popis XML zpráv pro webovou službu ServiceGate: 


https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=Integrace_s_HELIOS_Green_pomocí_XML_zpráv 


Popis dávkového volání funkcí webových služeb IS HELIOS Green pomocí utility XML Task: 


https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=HELIOS_Green_XML_Task_(utilita_HeliosGreenXmlTa
sk.exe) 


 WS Aktualizace provozních hodnot 


Funkce zajistí aktualizaci provozních hodnot. Zdrojová pole pro předávané parametry: 


Parametr funkce Zdrojové view Zdrojový sloupec 


row_id rvVisitPlanCalendar ROWID 


id_field rvUserFieldDef IDField 


data rvExtClient Data 


date   



https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=Webové_služby_HELIOS_Green

https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=Integrace_s_HELIOS_Green_pomocí_XML_zpráv

https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=HELIOS_Green_XML_Task_(utilita_HeliosGreenXmlTask.exe)

https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=HELIOS_Green_XML_Task_(utilita_HeliosGreenXmlTask.exe)





 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


422 / 465 


 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202679" CLASSID="1201521" row_id="ROWID" id_field="IDField" 


data="Data" date="yyyy_mm_dd hh:mm:ss"/> 


 WS Aktualizace stavu plánu údržby 


Funkce zajistí změnu atributu Plán údržby/Dokončeno (na položce) - použitý číselník je předáván jako view 
rvVisitRating. Stav „Ano“ je povoleno nastavit pouze tehdy, pokud jsou pro položku zadány všechny 
požadované provozní hodnoty. Zdrojová pole pro předávané parametry: 


Parametr funkce Zdrojové view Zdrojový sloupec 


row_id rvVisitPlanCalendar ROWID 


id_group rvVisitRating IDGroup 


date   


note   


gps_lat   


gps_lon   


state   


state_note   


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202684" CLASSID="1201521" row_id="ROWID" id_group="IDGroup" 


date="yyyy_mm_dd hh:mm:ss" note="poznamka" gps_lat="gps_x" gps_lon="gps_y" 


state="Stav prvku" state_note="Popis stavu"/> 


V závislosti na hodnotě atributu Dokončeno na položkách plánu nastavuje zároveň hlavičkový atribut Stav 
podle následujících pravidel: 


1. všechny položky mají atribut Dokončeno = Nezadáno ->  atribut Stav = "Generována" (2) 


2. alespoň jedna položka má atribut Dokončeno = Ano nebo alespoň jedna položka má atribut Dokončeno = 
Ne -> atribut Stav = "V realizaci" (7) 


3. všechny položky mají atribut Dokončeno = Ano ->  atribut Stav = "Dokončena" (12) a datum dokončení 
poslední položky (lcs.tis_plan_udrzby_polozka.datum_dokonceni) je přeneseno do Datumu do skutečného 
provedení údržby (lcs.tis_plan_udrzby_hlavicka.datum_do_skutec) 


Pro zadaný parametr State funkce založí nový záznam Hodnocení stavu a naváže ho na položku Plánu údržby. 


 WS Aktualizace stavu materiálu 


Funkce zajistí aktualizaci množství spotřebovaného materiálu na navázané poptávce (žádance (DV 1203136). 
Zdrojová pole pro předávané parametry: 


Parametr funkce Zdrojové view Zdrojový sloupec 


id_research rvMarketingDetail IDResearch 


id_product rvMarketingDetail IDProductQuestion 


number rvMarketingDetail Number 


pcs   


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202767" CLASSID="214" id_research="IDResearch" 


id_product="IDProductQuestion" number="Number" pcs="počet"/> 


 WS Pořízení fotografie k plánu údržby 


Funkce připojí k plánu údržby přiloženou fotografii do pořadače a DV určeného v konfiguraci pořadače plánu 
údržby. 


Parametr funkce Zdrojové view Zdrojový sloupec 


date   


aid rvVisitPlanCalendar AID 


row_id rvVisitPlanCalendar ROWID 


fotografie   


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202769" CLASSID="1201521" date="yyyy_mm_dd hh:mm:s" aid="AID" 


row_id="ROWID" fotografie="base64_string"/> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


423 / 465 


 


 WS Pořízení fotografie ke kartě objektu údržby 


Funkce připojí ke kartě objektu údržby přiloženou fotografii do pořadače a DV určeného v konfiguraci pořadače 
karet objektu údržby. 


Parametr funkce Zdrojové view Zdrojový sloupec 


date   


aid rvVisitPlanCalendar AID 


id_client rvVisitPlanCalendar IDClient 


fotografie   


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202770" CLASSID="1201513" date="yyyy_mm_dd hh:mm:ss" aid="AID" 


id_client="IDClient" fotografie="base64_string"/> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


424 / 465 


 


15. Rozhraní TIS – GIS 


 Volání funkcí TIS ze strany GIS 


Pro volání funkcí TIS je použito standardní rozhraní IS HELIOS Green – webová služba ServiceGate.asmx. 
Služba je univerzální, má jedinou výkonnou metodu ProcessXML, která obsluhuje všechny požadavky pomocí 
XML zpráv. 


Obecný popis webových služeb IS HELIOS Green a WSDL definice služeb: 


https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=Webové_služby_HELIOS_Green 


Obecný popis XML zpráv pro webovou službu ServiceGate: 


https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=Integrace_s_HELIOS_Green_pomocí_XML_zpráv 


Popis dávkového volání funkcí webových služeb IS HELIOS Green pomocí utility XML Task: 


https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=HELIOS_Green_XML_Task_(utilita_HeliosGreenXmlTa
sk.exe) 


 Aktualizace dat technické evidence 


Na straně TIS jsou vytvořeny aktualizační funkce pro jednotlivé případy aktualizace, tyto funkce jsou provolány 
GIS buď přímo (přes volání webové služby), nebo formou offline importu XML souboru ve formátu, který umí 
webová služba ServiceGate načíst. 


 Založení nového záznamu – funkce 1202086 


Funkci volá GIS v případě, že je založen nový prvek podléhající technické evidenci. Funkce založí nový 
záznam Umístění a jemu odpovídající záznam Karty objektu údržby a současně propojí (nainstaluje) záznam 
Karty objektu údržby se záznamem Umístění. Funkce vždy zakládá pouze nejnižší úroveň hierarchie Umístění 
(pozici). Pokud pro zadané identifikační údaje Umístění neexistuje odpovídající větev stromu (strom 
nadřízených umístění se stejnými hodnotami identifikačních údajů jednotlivých úrovní), skončí funkce chybou. 
Typ karty pro nově zakládanou kartu se dohledává podle parametru gis_typ ve stejnojmenném atributu třídy 
Typ karty. Jako vlastnosti karty pak mohou být předány údaje, které mají pro daný Typ karty v položkách 
vyplněný atribut gis_nazev_vlastnosti (zde uvedený název se použije jako název parametru při volání funkce): 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202086" CLASSID="1201506" FOLDERID="cislo_poradace" 


GIS_TYP1="gis_typ" TEID23="teid" UROVEN4="uroven" POZICE5="pozice" 


VLASTNOST6="vlastnost"/> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202086) 


• CLASSID (konstanta 1201506) 


• FOLDERID (číslo pořadače, do kterého se mají ukládat záznamy, obvykle 1202012) 


                                                      
1 Název parametru pro GIS typ prvku je možné určit v konfiguraci interface (pro vztah typ karty na třídě Karta 
objektu údržby) 
2 Název parametru pro identifikátor prvku je možné určit v konfiguraci interface (pro atribut teid na třídě 
Umístění) 
3 Není-li TEID v parametrech zadán, vytvoří se stejně jako reference subjektu 
4 Názvy parametrů pro zadání úrovní umístění je možné určit v konfiguraci interface (pro vztahy Úroveň01 až 
Úroveň10 na třídě Umístění) 
5 Název parametru pro pořadové číslo pozice umístění je možné určit v konfiguraci interface (pro atribut Pozice 
zařízení na třídě Umístění) 
6 Názvy parametrů pro obecné vlastnosti prvků GIS je možné určit v konfiguraci interface (pro atributy /včetně 
UDA/ na hlavičce Umístění nebo Karty objektu údržby), pro specifické vlastnosti konkrétního typu pak na 
odpovídající položce třídy Typ karty (v atributu GIS název vlastnosti) 



https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=Webové_služby_HELIOS_Green

https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=Integrace_s_HELIOS_Green_pomocí_XML_zpráv

https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=HELIOS_Green_XML_Task_(utilita_HeliosGreenXmlTask.exe)

https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=HELIOS_Green_XML_Task_(utilita_HeliosGreenXmlTask.exe)





 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


425 / 465 


 


• GIS_TYP (název předávaného prvku GIS, musí  odpovídat atributu gis_typ na příslušném typu karty) 


• UROVEN = GIS názvy úrovní (reference z číselníků příslušné úrovně, musí být zadány parametry pro 
všechny úrovně nastavené na určeném pořadači Umístění, a nebo musí být v konfiguraci interface pro 
nepředávané hodnoty uveden výraz pro jejich výpočet) 


• POZICE = GIS číslo pozice (pořadové číslo pozice, je-li v pořadači nastaveno automatické číslování 
nemusí být uveden, ale je-li uveden, pak má přednost před automatickým číslováním) 


• všechny vlastnosti typu karty, které mají nastaven příznak Povinná 


Příklad: 


Je potřeba založit záznam s gis_typem TE_HYDRANT v pořadači č. 1202012. Pořadač má nastaveno 7 úrovní 
umístění, v mapování jsou uvedeny tyto názvy parametrů: 


• GIS_TYP = GIS_TYP 


• TEID = TEID 


• UROVEN01 = FUNKCNI_SKUPINA_R 


• UROVEN02 = EVIDENCNI_CISLO_TYPU_OBJEKTU_R 


• UROVEN03 = OBEC_R 


• UROVEN04 = TYP_OBJEKTU_R 


• UROVEN05 = ROZLISENI_MEDIA_R 


• UROVEN06 = VLASTNIK_R 


• UROVEN07 = PROVOZOVATEL_R 


• POZICE = POZICE_ZARIZENI_R 


Obecné vlastnosti všech prvků GIS pro konkrétní společnost (uvedené v konfiguraci interface) nebo specifické 
vlastnosti konkrétního typu prvku (uvedené na položce typu karty jako GIS název vlastnosti) jsou: 


• PLANOVACI_UTVAR__CISLO_STREDI 


• CISLO_STAVBY_V_EVIDENCI_PROVOZ 


• ULICE__TOPOLOGIE_GIS 


• DATUM_PREJIMKY 


• DATUM_KOLAUDACE 


• DATUM_UKONCENI_ZARUKY 


• STAV_ZIVOTNIHO_CYKLU 


• DN 


• MANIPULOVATELNOST_HYDRANTU 


• FUNKCNI_TYP_HYDRANTU 


• KONSTRUKCNI_TYP_HYDRANTU 


Volání: 


<RUN FUNCTIONID="1202086" CLASSID="1201506" FOLDERID="cislo_poradace" 


GIS_TYP="TE_HYDRANT" TEID="01HPVPCSV10000600100003" PROVOZOVATEL_R="01" 


VLASTNIK_R="HP" ROZLISENI_MEDIA_R="VP" TYP_OBJEKTU_R="CSV" OBEC_R="100" 


EVIDENCNI_CISLO_TYPU_OBJEKTU_R="006" FUNKCNI_SKUPINA_R="001" 


POZICE_ZARIZENI_R="00003" PLANOVACI_UTVAR__CISLO_STREDI="101100" 


CISLO_STAVBY_V_EVIDENCI_PROVOZ="04578" ULICE__TOPOLOGIE_GIS="20451" 


DATUM_PREJIMKY="2009-12-01" DATUM_KOLAUDACE="2009-12-10" 


DATUM_UKONCENI_ZARUKY="2019-12-01" STAV_ZIVOTNIHO_CYKLU="8" DN="80" 


MANIPULOVATELNOST_HYDRANTU="A" FUNKCNI_TYP_HYDRANTU="AC" 


KONSTRUKCNI_TYP_HYDRANTU="07"/> 


Formát návratové hodnoty: 


Pokud je funkcí založeno umístění z GIS pomocí automatického číslování pozic a GIS nepřiděluje TEIDy, tedy 
číslo pozice ani TEID nejsou uvedeny v parametrech funkce, je nově založenému umístění přidělen TEID 
podle vygenerované reference. Při úspěšném ukončení funkce potom RUNRESULT také předá do GIS nově 
vygenerovaný TEID, viz příklad: 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


426 / 465 


 


  <DETAIL/> 


  <OUTPUTPARAMS> 


    <Datastore TableName="Table1"> 


      <Definition> 


        <Columns> 


          <Column Name="teid" DataType="string"/> 


        </Columns> 


      </Definition> 


      <DataRows> 


        <DataRow> 


          <teid>123456789</teid> 


        </DataRow> 


      </DataRows> 


    </Datastore> 


  </OUTPUTPARAMS> 


  <auditlog id="id_auditlog" state="success"/> 


</RUNRESULT> 


Výsledný TEID je uložen v tagu <teid>. 


 Aktualizace identifikačních údajů úrovní – funkce 1202091 


Funkci volá GIS v případě, že došlo ke změně vlastnosti prvku, která ovlivňuje jeho zařazení do hierarchie 
úrovní Umístění. Funkce nastaví původní záznam Umístění jako neplatný a založí novou pozici umístění podle 
předaných identifikačních údajů. Pokud pro změněné identifikační údaje neexistuje odpovídající větev stromu 
(strom nadřízených umístění se stejnými hodnotami identifikačních údajů jednotlivých úrovní), skončí funkce 
chybou. K nově založené pozici se naváže původní Karta objektu údržby (odinstaluje se z původní pozice a 
nainstaluje se na nově vzniklou pozici). 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202091" CLASSID="1201506" PUVODNI_UMISTENI1="TEID_puvodni" 


TEID2="TEID_novy" UROVEN3="uroven" POZICE4="pozice"/> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202091) 


• CLASSID (konstanta 1201506) 


• PUVODNI_UMISTENI (TEID měněného umístění) 


• UROVEN = GIS názvy úrovní (reference z číselníků příslušné úrovně, musí být zadány parametry pro 
všechny úrovně nastavené na určeném pořadači Umístění, a nebo musí být v konfiguraci interface pro 
nepředávané hodnoty uveden výraz pro jejich výpočet) 


• POZICE = GIS číslo pozice (pořadové číslo pozice, je-li v pořadači nastaveno automatické číslování 
nemusí být uveden, ale je-li uveden, pak má přednost před automatickým číslováním) 


                                                      
1 Název parametru pro původní identifikátor prvku (pro dohledání aktualizovaného záznamu) je možné určit v 
konfiguraci interface (pro atribut teid na třídě Umístění, s nastavením Aktualizační=Ne) 
2 Název parametru pro nově nastavovaný identifikátor prvku je možné určit v konfiguraci interface (pro atribut 
teid na třídě Umístění, s nastavením Aktualizační=Ano) 
3 Názvy parametrů pro zadání úrovní umístění je možné určit v konfiguraci interface (pro vztahy Úroveň01 až 
Úroveň10 na třídě Umístění) 
4 Název parametru pro pořadové číslo pozice umístění je možné určit v konfiguraci interface (pro atribut Pozice 
zařízení na třídě Umístění) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


427 / 465 


 


Formát návratové hodnoty: 


Pokud je funkcí založeno umístění z GIS pomocí automatického číslování pozic a GIS nepřiděluje TEIDy, tedy 
číslo pozice ani TEID nejsou uvedeny v parametrech funkce, je nově založenému umístění přidělen TEID 
podle vygenerované reference. Při úspěšném ukončení funkce potom RUNRESULT také předá do GIS nově 
vygenerovaný TEID, viz příklad: 


  <DETAIL/> 


  <OUTPUTPARAMS> 


    <Datastore TableName="Table1"> 


      <Definition> 


        <Columns> 


          <Column Name="teid" DataType="string"/> 


        </Columns> 


      </Definition> 


      <DataRows> 


        <DataRow> 


          <teid>123456789</teid> 


        </DataRow> 


      </DataRows> 


    </Datastore> 


  </OUTPUTPARAMS> 


  <auditlog id="id_auditlog" state="success"/> 


</RUNRESULT> 


Výsledný TEID je uložen v tagu <teid>. 


 Aktualizace popisných údajů vlastností – funkce 1202090 


Funkci volá GIS v případě, že došlo ke změně popisných vlastnosti prvku (např. materiál, profil, konstrukční 
typ, délka ...). Funkce aktualizuje popisné údaje Umístění a Karty objektu údržby a vlastnosti Karty objektu 
údržby. Funkcí není možné docílit změny typu – pokud nesouhlasí gis_typ na existující kartě s gis_typem, 
předaným jako parametr funkce, funkce zobrazí upozornění. 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202090" CLASSID="1201506" GIS_TYP1="gis_typ" TEID23="teid" 


UROVEN4="uroven" POZICE5="pozice" VLASTNOST6="vlastnost"/> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202090) 


• CLASSID (konstanta 1201506) 


• všechny vlastnosti, které mají na Typu karty nastaven příznak Povinná 


                                                      
1 Název parametru pro GIS typ prvku je možné určit v konfiguraci interface (pro vztah typ karty na třídě Karta 
objektu údržby) 
2 Název parametru pro identifikátor prvku je možné určit v konfiguraci interface (pro atribut teid na třídě 
Umístění) 
3 Není-li TEID v parametrech zadán, aktualizovaný záznam se dohledává podle zadaných úrovní 
4 Názvy parametrů pro zadání úrovní umístění je možné určit v konfiguraci interface (pro vztahy Úroveň01 až 
Úroveň10 na třídě Umístění) 
5 Název parametru pro pořadové číslo pozice umístění je možné určit v konfiguraci interface (pro atribut Pozice 
zařízení na třídě Umístění) 
6 Názvy parametrů pro obecné vlastnosti prvků GIS je možné určit v konfiguraci interface (pro atributy /včetně 
UDA/ na hlavičce Umístění nebo Karty objektu údržby), pro specifické vlastnosti konkrétního typu pak na 
odpovídající položce třídy Typ karty (v atributu GIS název vlastnosti) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


428 / 465 


 


a pro dohledání aktualizovaného záznamu - buď 


• TEID 


nebo 


• UROVEN = GIS názvy úrovní (reference z číselníků příslušné úrovně, musí být zadány parametry pro 
všechny úrovně nastavené na určeném pořadači Umístění, a nebo musí být v konfiguraci interface pro 
nepředávané hodnoty uveden výraz pro jejich výpočet) 


• POZICE = GIS číslo pozice (pořadové číslo pozice) 


 Zrušení/zneplatnění záznamu – funkce 1202089 


Funkci volá GIS v případě, že došlo ke zrušení (smazání) prvku v GIS. Funkce zneplatní Umístění zrušené v 
GIS, zároveň zneplatní i navázanou kartu (neprovádí odinstalaci). Jsou-li oba záznamy (Umístění i k němu 
nainstalované Karty objektu údržby) nastaveny jako neplatné, je možné prostředky TIS umístění i kartu 
smazat. 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202089" CLASSID="1201506" TEID1="teid"/> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202089) 


• CLASSID (konstanta 1201506) 


• TEID 


 Rozdělení prvku – funkce 1202093 


Funkci volá GIS v případě, že došlo k rozdělení jednoho prvku na dva. Funkce zneplatní původní umístění i 
původní kartu objektu údržby, a založí nové dvě pozice umístění podle předaných identifikačních údajů, a dvě 
nové karty objektů údržby, jejichž popisné údaje se nejprve zkopírují z původní karty, a následně se na obou 
kartách zaktualizují podle hodnot předaných z GIS. GIS názvy úrovní pro druhé umístění mají v názvu 
parametru přidaný postfix 1. 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202093" CLASSID="1201506" FOLDERID="cislo_poradace" 


PUVODNI_UMISTENI2="TEID_puvodni" TEID3="TEID_novy" UROVEN4="uroven" 


                                                      
1 Název parametru pro identifikátor prvku je možné určit v konfiguraci interface (pro atribut teid na třídě 
Umístění) 
2 Název parametru pro původní identifikátor prvku (pro dohledání aktualizovaného záznamu) je možné určit v 
konfiguraci interface (pro atribut teid na třídě Umístění, s nastavením Aktualizační=Ne) 
3 Název parametru pro nově nastavovaný identifikátor prvku je možné určit v konfiguraci interface (pro atribut 
teid na třídě Umístění, s nastavením Aktualizační=Ano) 
4 Názvy parametrů pro zadání úrovní umístění je možné určit v konfiguraci interface (pro vztahy Úroveň01 až 
Úroveň10 na třídě Umístění) 


 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


429 / 465 


 


POZICE1="pozice" VLASTNOST2="vlastnost" TEID13="TEID_novy" UROVEN14="uroven" 


POZICE15="pozice" VLASTNOST16="vlastnost"/> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202093) 


• CLASSID (konstanta 1201506) 


• FOLDERID (číslo pořadače, do kterého se mají ukládat záznamy, obvykle 1202012) 


• PUVODNI_UMISTENI (TEID rozděleného umístění) 


• UROVEN = GIS názvy úrovní (reference z číselníků příslušné úrovně, musí být zadány parametry pro 
všechny úrovně nastavené na určeném pořadači Umístění, a nebo musí být v konfiguraci interface pro 
nepředávané hodnoty uveden výraz pro jejich výpočet) 


• POZICE = GIS číslo pozice (pořadové číslo pozice, je-li v pořadači nastaveno automatické číslování 
nemusí být uveden, ale je-li uveden, pak má přednost před automatickým číslováním) 


• VLASTNOST = všechny vlastnosti typu karty, které mají nastaven příznak Povinná 


• UROVEN1 = GIS názvy úrovní (reference z číselníků příslušné úrovně, musí být zadány parametry pro 
všechny úrovně nastavené na určeném pořadači Umístění, a nebo musí být v konfiguraci interface pro 
nepředávané hodnoty uveden výraz pro jejich výpočet) 


• POZICE1 = GIS číslo pozice (pořadové číslo pozice, je-li v pořadači nastaveno automatické číslování 
nemusí být uveden, ale je-li uveden, pak má přednost před automatickým číslováním) 


• VLASTNOST1 = všechny vlastnosti typu karty, které mají nastaven příznak Povinná 


Formát návratové hodnoty: 


Pokud je funkcí založeno umístění z GIS pomocí automatického číslování pozic a GIS nepřiděluje TEIDy, tedy 
číslo pozice ani TEID nejsou uvedeny v parametrech funkce, jsou nově založeným umístěním přiděleny TEIDy 
podle vygenerovaných referencí. Při úspěšném ukončení funkce potom RUNRESULT také předá do GIS nově 
vygenerované TEIDy, viz příklad: 


  <DETAIL/> 


  <OUTPUTPARAMS> 


    <Datastore TableName="Table1"> 


      <Definition> 


        <Columns> 


          <Column Name="teid" DataType="string"/> 


        </Columns> 


      </Definition> 


      <DataRows> 


        <DataRow> 


                                                      
1 Název parametru pro pořadové číslo pozice umístění je možné určit v konfiguraci interface (pro atribut pozice 
zařízení na třídě Umístění) 
2 Názvy parametrů pro obecné vlastnosti prvků GIS je možné určit v konfiguraci interface (pro atributy /včetně 
UDA/ na hlavičce Umístění nebo Karty objektu údržby), pro specifické vlastnosti konkrétního typu pak na 
odpovídající položce třídy Typ karty (v atributu GIS název vlastnosti) 
3 Název parametru (s postfixem 1) pro nově nastavovaný identifikátor prvku je možné určit v konfiguraci 
interface (pro atribut teid na třídě Umístění, s nastavením Aktualizační=Ano) 
4 Názvy parametrů pro zadání úrovní umístění je možné určit v konfiguraci interface (pro vztahy Úroveň01 až 
Úroveň10 na třídě Umístění) 
5 Název parametru pro pořadové číslo pozice umístění je možné určit v konfiguraci interface (pro atribut pozice 
zařízení na třídě Umístění) 
6 Názvy parametrů pro obecné vlastnosti prvků GIS je možné určit v konfiguraci interface (pro atributy /včetně 
UDA/ na hlavičce Umístění nebo Karty objektu údržby), pro specifické vlastnosti konkrétního typu pak na 
odpovídající položce třídy Typ karty (v atributu GIS název vlastnosti) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


430 / 465 


 


          <teid>123456789</teid> 


          <teid>234567891</teid> 


        </DataRow> 


      </DataRows> 


    </Datastore> 


  </OUTPUTPARAMS> 


  <auditlog id="id_auditlog" state="success"/> 


</RUNRESULT> 


Výsledné TEIDy jsou uloženy v tagu <teid>. 


 Sloučení prvku – funkce 1202092 


Funkci volá GIS v případě, že došlo ke spojení (sloučení) dvou úseků. Parametrem funkce jsou dvě umístění, 
z nichž jedno je označeno jako MASTER (zůstane zachováno) a druhé jako SLAVE (zanikne – sloučí se s 
master). Funkce nejprve odinstaluje ze slave umístění kartu objektu údržby a zneplatní ji. Poté provede 
systémovou akci IS HELIOS Green Sloučení subjektů, při které slave umístění zanikne, a všechny vztahy 
vedoucí původně na toto umístění jsou převázány na umístění master. 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202092" CLASSID="1201506" UMISTENI_MASTER1="TEID1" 


UMISTENI_SLAVE2="TEID2"/> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202092) 


• CLASSID (konstanta 1201506) 


• UMISTENI_MASTER 


• UMISTENI_SLAVE 


 Zobrazení záznamů v TIS 


Funkce pro zobrazení (lokalizaci) záznamů v TIS využívají asociaci klienta IS HELIOS Green s registrovaným 
typem (příponou) souboru, umožňujícím zobrazení specifikovaného záznamu nebo přehledu. Je-li v 
operačním systému aktivován registrovaný soubor, je jím specifikovaný obsah buď poslán do aktivního klienta, 
nebo je spuštěn nový klient HELIOS Green a specifikovaný obsah je zobrazen po přihlášení uživatele. 


Výsledný obsah souboru je vždy uložen v tagu <gis_hodnota>, přípona souboru je uložena v tagu 
<pripona_odkazu>. Volající program po provolání funkce musí vytvořit dočasný soubor s příslušnou příponou, 
a jeho obsah naplnit obsahem tagu <gis_hodnota>. Spuštění tohoto souboru v prostředí operačního systému 
pak otevře specifikovaný obsah v prostředí klienta IS HELIOS Green. 


 Zobrazení umístění/prvku TE – funkce 1202046 


Pro předané TEID nebo reference Umístění funkce vrátí odkaz, kterým lze tyto záznamy zobrazit v IS HELIOS 
Green a příponu odkazu, se kterou je klient IS HELIOS Green asociován. Hodnoty TEID je možné předat buď 
v parametru funkce (oddělené čárkou), nebo pomocí identifikace záznamů generickým elementem RECORD 
(viz https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=XML_rozhraní_-_generický_element_RECORD). Je-
li předán jeden TEID (jeden záznam RECORD), vytvoří funkce odkaz na formulář, jinak vytvoří odkaz na 
zafiltrovaný přehled. 


                                                      
1 Název parametru pro identifikátor prvku (pro dohledání MASTER záznamu) je možné určit v konfiguraci 
interface (pro atribut teid na třídě Umístění, s nastavením Aktualizační=Ano) 
2 Název parametru pro identifikátor prvku (pro dohledání SLAVE záznamu) je možné určit v konfiguraci 
interface (pro atribut teid na třídě Umístění, s nastavením Aktualizační=Ne) 


 



https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=XML_rozhraní_-_generický_element_RECORD





 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


431 / 465 


 


Volání funkce:1  


<RUN FUNCTIONID="1202046" CLASSID="1201506" TEID2="TEID1,TEID2..."> 


  <RECORD CLASSID="1201506" keyAttributes34="TEID" TEID="TEID1"/> 


  <RECORD CLASSID="1201506" keyAttributes="TEID" TEID="TEID1"/> 


  ... 


</RUN> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202046) 


• CLASSID (konstanta 1201506) 


• buď parametr TEID, nebo alespoň jeden záznam RECORD 


Formát návratové hodnoty: 


<RUNRESULT STATE="SUCCESS"> 


  <DETAIL/> 


  <OUTPUTPARAMS> 


    <Datastore TableName="Table1"> 


      <Definition> 


        <Columns> 


          <Column Name="gis_hodnota" DataType="string"/> 


          <Column Name="pripona_odkazu" DataType="string"/> 


        </Columns> 


      </Definition> 


      <DataRows> 


        <DataRow> 


          <gis_hodnota>obsah_odkazu</gis_hodnota> 


          <pripona_odkazu>pripona</pripona_odkazu> 


        </DataRow> 


      </DataRows> 


    </Datastore> 


  </OUTPUTPARAMS> 


  <auditlog id="id_auditlog" state="success"/> 


</RUNRESULT> 


Výsledný obsah souboru je uložen v tagu <gis_hodnota>, přípona souboru je uložena v tagu 
<pripona_odkazu>. Volající program nyní musí vytvořit dočasný soubor s příslušnou příponou, a jeho obsah 
naplnit obsahem tagu <gis_hodnota>. Spuštění tohoto souboru v prostředí operačního systému pak otevře 
specifikovaný obsah v prostředí klienta IS HELIOS Green. 


                                                      
1 Důležité upozornění! Parametry této funkce není možné mapovat v konfiguraci interface. 
2 Název parametru pro identifikátor prvku (pro dohledání MASTER záznamu) je možné určit v konfiguraci 
interface (pro atribut teid na třídě Umístění, s nastavením Aktualizační=Ano) 
3 Je-li TEID vytvářen/udržován na straně TIS (je stejný jako reference subjektu), je možné pro identifikaci 
záznamu pomocí klíčového atributu použít i způsob: <RECORD CLASSID="1201506" 
keyAttributes="reference_subjektu" REFERENCE="TEID1"/> 
4 Je-li TEID vytvářen/udržován na straně GIS, může v TIS existovat několik záznamů se stejným TEID (z nichž 
jen jeden je platný a ostatní jsou neplatné). Pak je identifikace záznamu pomocí klíčového atributu TEID 
nedostatečná, a je nutné použít ještě klíčový atribut PLATNOST:  <RECORD CLASSID="1201506" 
keyAttributes="TEID,PLATNOST" TEID="TEID" PLATNOST="A" /> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


432 / 465 


 


 Zobrazení havárie – funkce 1202483 


Pro předané číslo havárie (FAULTID) funkce vrátí odkaz, kterým lze záznam Havárie zobrazit v IS HELIOS 
Green a příponu odkazu, se kterou je klient IS HELIOS Green asociován. Jedním voláním lze předat pouze 
jedno číslo havárie – vždy se otvírá formulář. 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202483" CLASSID="1201506" cislo_havarie="faultid"/> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202483) 


• CLASSID (konstanta 1201506) 


• cislo_havarie 


Formát návratové hodnoty: 


<RUNRESULT STATE="SUCCESS"> 


  <DETAIL/> 


  <OUTPUTPARAMS> 


    <Datastore TableName="Table1"> 


      <Definition> 


        <Columns> 


          <Column Name="gis_hodnota" DataType="string"/> 


          <Column Name="pripona_odkazu" DataType="string"/> 


        </Columns> 


      </Definition> 


      <DataRows> 


        <DataRow> 


          <gis_hodnota>obsah_odkazu</gis_hodnota> 


          <pripona_odkazu>pripona</pripona_odkazu> 


        </DataRow> 


      </DataRows> 


    </Datastore> 


  </OUTPUTPARAMS> 


  <auditlog id="id_auditlog" state="success"/> 


</RUNRESULT> 


Výsledný obsah souboru je uložen v tagu <gis_hodnota>, přípona souboru je uložena v tagu 
<pripona_odkazu>. Volající program nyní musí vytvořit dočasný soubor s příslušnou příponou, a jeho obsah 
naplnit obsahem tagu <gis_hodnota>. Spuštění tohoto souboru v prostředí operačního systému pak otevře 
specifikovaný obsah v prostředí klienta IS HELIOS Green. 


 Ověření existence Umístění podle TEID 


Funkce pro zadaný TEID ověří, zda zadaný TEID v TIS existuje a je platný. 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202845" CLASSID="1201506" TEID="TEID"/> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202845) 


• CLASSID (konstanta 1201506) 


• TEID 


Výsledkem funkce je buď úspěch, pokud umístění se zadaným TEID existuje a je platné, nebo neúspěch, 
pokud umístění neexistuje (chyba POP_TEID_NEEXISTUJE) nebo je neplatné (chyba 
POP_TEID_NEPLATNY). 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


433 / 465 


 


Formáty návratové hodnoty: 


Úspěšné volání (TEID existuje a umístění je platné): 


<RUNRESULT STATE="SUCCESS"> 


  <DETAIL/> 


  ... 


</RUNRESULT> 


Neúspěšné volání (TEID existuje, ale umístění je neplatné): 


<RUNRESULT STATE="FAIL"> 


  <DETAIL LEVEL="APPLICATION" errorMessage="[POP_TEID_NEPLATNY] Umístění se 


zadaným TEID 02F06VPCSK001512212116_800003 není platné."> 


    ... 


  </DETAIL> 


  ... 


</RUNRESULT> 


Neúspěšné volání (TEID neexistuje): 


<RUNRESULT STATE="FAIL"> 


  <DETAIL LEVEL="APPLICATION" errorMessage="[POP_TEID_NEEXISTUJE] Umístění se 


zadaným TEID TEID neexistuje."> 


    ... 


  </DETAIL> 


  ... 


</RUNRESULT> 


 Přehled všech TEID v TIS 


Funkce vypíše seznam všech TEID v TISu ve formátu datastore HeG. 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202844" CLASSID="1201506"/> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202844) 


• CLASSID (konstanta 1201506) 


Formát návratové hodnoty: 


<RUNRESULT STATE="SUCCESS"> 


  <DETAIL/> 


  <OUTPUTPARAMS> 


    <Datastore TableName="Table1"> 


      <Definition> 


        <Columns> 


          <Column Name="teid" DataType="string"/> 


          <Column Name="platnost" DataType="string"/> 


          <Column Name="platnost_od" DataType="DateTime"/> 


          <Column Name="platnost_do" DataType="DateTime"/> 


          <Column Name="gis_typ" DataType="string"/> 


        </Columns> 


      </Definition> 


      <DataRows Name="gis_typ" DataType="string"> 


        <DataRow Name="gis_typ" DataType="string"> 


          <teid>teid</teid> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


434 / 465 


 


          <platnost>platnost (A/N)</platnost> 


          <platnost_od>YYYY-MM-DD HH:MM:SS</platnost_od> 


          <platnost_do>YYYY-MM-DD HH:MM:SS</platnost_do> 


          <gis_typ>GIS typ</gis_typ> 


        </DataRow> 


        ... 


      </DataRows> 


    </Datastore> 


  </OUTPUTPARAMS> 


</RUNRESULT> 


 Získání libovolných dat TIS 


Pro získání dat libovolných TIS lze použít zprávu BROWSE webové služby IS HELIOS Green. V TIS musí být 
připravena šablona, která obsahuje požadovaná data, popř. filtr, který omezuje rozsah záznamů. Číslo šablony 
a číslo filtru, které se mají použít pro volání, se liší podle konkrétní implementace a rozsahu požadovaných 
dat. 


Volání služby: 


<BROWSE includeColumnInfo="true" folderId="cislo_poradace" 


browseLookup="idDefined"> 


  <browseId type="template" number="cislo_sablony"/> 


  <bounds lower="1" upper="1"/> 


  <FILTER FILTERID="cislo_filtru"> 


    <arguments> 


      <argument name="cislo_havarie">faultid</argument> 


    </arguments> 


  </FILTER> 


</BROWSE> 


Formát návratové hodnoty: 


<BROWSERESULT STATE="SUCCESS"> 


  <browse id="id" name="name" folderId="poradac" classId="trida" 


totalRowCount="-1" rowsType="master"> 


    <columnsInfo> 


      <column name="atribut" dataFormat="" visible="true/false" 


headerText="nadpis"/> 


      ... 


    </columnsInfo> 


    <rowsInfo totalIndexCount="1" groupRowsDefined="false" 


groupRowsOnly="false"> 


      <rowInfoIncidence> 


        <ranges> 


          <range lowerBound="0" upperBound="0"> 


        </ranges> 


        <rowInfo rowType="dataRow"> 


          <dataRow/> 


        </rowInfo> 


      </rowInfoIncidence> 


    </rowsInfo> 


    <data> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


435 / 465 


 


      <Datastore TableName="Browse"> 


        <Definition> 


          <Columns> 


            <Column Name="atribut" DataType="typ"/> 


            ... 


          </Columns> 


        </Definition> 


        <DataRows> 


          <DataRow atribut="hodnota" ...="..."/> 


        </DataRows> 


      </Datastore> 


    </data> 


  </browse> 


</BROWSERESULT> 


Ve výsledném souboru jsou důležité následující tagy a parametry: 


<columnsInfo> popisuje formát vrácených dat: 


name = název atributu 


dataFormat = formát (pro typy číslo a datum) 


visible = viditelnost atributu (údaje s visible="false" by neměly být zobrazeny uživatelům) 


headerText= nadpis (label) atributu) 


<DataRow> vlastní data šablony 


atribut = identifikátor atributu (odpovídá name z <columnsinfo>) 


hodnota = vlastní hodnota atributu 


Příklad: 


Zobrazení dat konkrétní havárie. Je použita šablona č. 15249 obsahující vybrané údaje konkrétní Havárie, a 
filtr č. 9035, který zafiltruje data šablony pouze na jednu havárii se specifikovaným číslem. 


Volání: 


<BROWSE includeColumnInfo="true" folderId="1202026" browseLookup="idDefined"> 


  <browseId type="template" number="15249"/> 


  <bounds lower="1" upper="1"/> 


  <FILTER FILTERID="9035"> 


    <arguments> 


      <argument name="cislo_havarie">192276</argument> 


    </arguments> 


  </FILTER> 


</BROWSE> 


Výsledek: 


<BROWSERESULT STATE="SUCCESS" START="2011-07-22 12:56:14" STOP="2011-07-22 


12:56:22" DATABASENUMBER="256566001"> 


  <browse id="15249" name="GIS" folderId="1202026" classId="1201526" 


totalRowCount="-1" rowsType="master"> 


    <columnsInfo> 


  <column name="cislo_ZL" dataFormat="" visible="true" headerText="Číslo ZL"/> 


  <column name="tis_havarie_hlavicka_cislo_subjektu" dataFormat="" 


visible="false" headerText="tis_havarie_hlavicka_cislo_subjektu"/> 


  <column name="kategorie_havarie" dataFormat="" visible="true" 


headerText="Kategorie havárie"/> 


  <column name="datum" dataFormat="" visible="true" headerText="Datum a čas"/> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


436 / 465 


 


  <column name="utvar" dataFormat="" visible="true" headerText="Útvar"/> 


  <column name="adresa" dataFormat="" visible="true" headerText="Adresa"/> 


  <column name="druh" dataFormat="" visible="true" headerText="Druh"/> 


  <column name="unik_vody" dataFormat="" visible="true" headerText="Únik vody"/> 


  <column name="skryta" dataFormat="" visible="true" headerText="Skrytá"/> 


  <column name="havarijni_sluzba" dataFormat="" visible="true" 


headerText="Havarijní služba"/> 


  <column name="vliv_na_zasobovani" dataFormat="" visible="true" 


headerText="Vliv na zásobování"/> 


  <column name="pocet_ovlivnenych_odberatelu" dataFormat="" visible="true" 


headerText="Počet odb. s výlukou zásob."/> 


  <column name="datum_zavreni" dataFormat="" visible="true" headerText="Datum a 


čas zavření"/> 


  <column name="datum_otevreni" dataFormat="" visible="true" headerText="Datum a 


čas otevření"/> 


  <column name="datum_likvidace" dataFormat="" visible="true" headerText="Datum 


a čas likvidace"/> 


  <column name="typ_zarizeni" dataFormat="" visible="true" headerText="Typ 


zařízení"/> 


  <column name="druh_havarie" dataFormat="" visible="true" headerText="Druh 


havárie"/> 


  <column name="typ_zasahu" dataFormat="" visible="true" headerText="Typ 


zásahu"/> 


  <column name="pricina_havarie" dataFormat="" visible="true" 


headerText="Příčina"/> 


    </columnsInfo> 


    <rowsInfo totalIndexCount="1" groupRowsDefined="false" 


groupRowsOnly="false"> 


      <rowInfoIncidence> 


        <ranges> 


          <range lowerBound="0" upperBound="0"> 


        </ranges> 


        <rowInfo rowType="dataRow"> 


          <dataRow/> 


        </rowInfo> 


      </rowInfoIncidence> 


    </rowsInfo> 


    <data> 


      <Datastore TableName="Browse"> 


        <Definition> 


          <Columns> 


            <Column Name="tis_havarie_hlavicka_cislo_subjektu" DataType="int"/> 


            <Column Name="cislo_ZL" DataType="string"/> 


            <Column Name="kategorie_havarie" DataType="string"/> 


            <Column Name="datum" DataType="dateTime"/> 


            <Column Name="utvar" DataType="string"/> 


            <Column Name="adresa" DataType="string"/> 


            <Column Name="druh" DataType="string"/> 


            <Column Name="unik_vody" DataType="string"/> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


437 / 465 


 


            <Column Name="vliv_na_zasobovani" DataType="string"/> 


            <Column Name="pocet_ovlivnenych_odberatelu" DataType="int"/> 


            <Column Name="datum_zavreni" DataType="dateTime"/> 


            <Column Name="datum_otevreni" DataType="dateTime"/> 


            <Column Name="datum_likvidace" DataType="dateTime"/> 


            <Column Name="typ_zarizeni" DataType="string"/> 


            <Column Name="druh_havarie" DataType="string"/> 


            <Column Name="typ_zasahu" DataType="string"/> 


            <Column Name="pricina_havarie" DataType="string"/> 


          </Columns> 


        </Definition> 


        <DataRows> 


          <DataRow tis_havarie_hlavicka_cislo_subjektu="28073592" 


cislo_ZL="06523/2011" kategorie_havarie="3" datum="2011-06-21 07:03:51" 


utvar="Stredisko ucpávkové služby" adresa="P8, Řešovská 566/26 ; HK005" 


druh="Přípojka,Kanalizace" unik_vody="Ne" skryta="Ne" havarijni_sluzba="Ne" 


vliv_na_zasobovani="Ne" datum_likvidace="2011-06-21 13:30:21" 


typ_zarizeni="Přípojka – kanalizace" druh_havarie="Ucpávka" 


typ_zasahu="Proplach" pricina_havarie="Jiné"/> 


        </DataRows> 


      </Datastore> 


    </data> 


  </browse> 


</BROWSERESULT> 


 Předání dat z topologických úloh 


Jsou-li ze strany TIS spuštěny v GIS topologické úlohy, předává GIS data do TIS opět prostřednictvím volání 
webové služby TIS, nebo formou offline importu XML souboru ve formátu, který umí webová služba IS HELIOS 
Green načíst. 


 Zneplatnění interaktivního kontextu – funkce 1202122 


Je-li v GIS dokončena interaktivní úloha, jejímž výsledkem je více než jeden záznam, je po odeslání posledního 
záznamu nutné oznámit TIS, že je komunikace ukončena. Stejně tak je tato funkce použita v případě, že ze 
strany GIS je potřeba komunikaci ukončit bez předání dat (storno akce). Parametrem funkce je číslo kontextu, 
který má být zneplatněn. 


Volání funkce:1  


<RUN FUNCTIONID="1202122" CLASSID="1201506" cislo_kontextu="kontextid"> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202122) 


• CLASSID (konstanta 1201506) 


• cislo_kontextu 


 Předání dat o zákresu Havárie – funkce 1202128 


Je-li v GIS zakreslena (nebo změněna/přesunuta) poloha Havárie, je do TIS předána informace o existenci 
zákresu, data o souřadnicích zákresu a TEID umístění objektu údržby, ke kterému se zákres vztahuje. Stejné 
volání se použije i v případě smazání zákresu v GIS (existenci/neexistenci zákresu definuje parametr 
zakres_v_gis). 


                                                      
1 Důležité upozornění! Parametry této funkce není možné mapovat v konfiguraci interface. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


438 / 465 


 


Volání funkce:1  


<RUN FUNCTIONID="1202128" CLASSID="1201506" cislo_kontextu="kontextid" 


cislo_havarie="faultid" zakres_v_gis="A/N" x="souradnice_x_zakresu" 


y="souradnice_y_zakresu" teid="TEID"> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202128) 


• CLASSID (konstanta 1201506) 


a buď 


• cislo_kontextu 


nebo 


• cislo_havarie (buď jako číslo subjektu /nebo jiný jednoznačný identifikátor havárie/, nebo jako 
modifikovaná reference, ve které je znak "/" /lomítko/ zaměněn za "_" /podtržení/) 


 Předání dat o provedených manipulacích – funkce 1202124 


Tato funkce je volána při interaktivním naplnění manipulací podle podkladů z GIS. V GIS jsou zakreslovány 
jednotlivé manipulace a jsou předávány do TIS – každým voláním funkce je předána informace o jedné 
provedené manipulaci (resp. TEID armatury, na které byla manipulace provedena). Jsou předávány pouze 
údaje o zavření armatur (typ manipulace = zavření). Po dokončení naplňování je ze strany GIS potřeba 
provolat funkci pro uzavření kontextu (viz kapitola 2.10.4.2 GIS - zneplatnit kontext, str. 29). 


Volání funkce:2  


<RUN FUNCTIONID="1202124" CLASSID="1201506" cislo_kontextu="kontextid" 


cislo_havarie="faultid" umisteni="TEID" datum_a_cas="yyyy-mm-dd hh:mi"> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202124) 


• CLASSID (konstanta 1201506) 


• umisteni 


• datum_a_cas 


a buď 


• cislo_kontextu 


nebo 


• cislo_havarie (buď jako číslo subjektu /nebo jiný jednoznačný identifikátor havárie/, nebo jako 
modifikovaná reference, ve které je znak "/" /lomítko/ zaměněn za "_" /podtržení/) 


 Předání dat o odběrných místech – funkce 1202133 


Funkce je volána při interaktivním naplnění odběrných míst: přímým výběrem (do GIS se nepředává žádný 
parametr, uživatel označí odběrná místa ručním výběrem), podle manipulací (do GIS jsou předány TEID 
uzavřených armatur) nebo podle tlakových pásem (do GIS jsou předány TEID tlakových pásem). Po dokončení 
naplňování je ze strany GIS potřeba provolat funkci pro uzavření kontextu (viz kapitola 2.10.4.2 GIS - zneplatnit 
kontext, str. 29). V parametru typ_vyluky může být předána informace o typu výluky: 


P = předpokládaná výluka 


Z = zjištěná výluka 


Není-li parametr uveden nebo obsahuje jinou hodnotu než znaky "P" nebo "Z", je typ výluky nastaven na 
Předpokládaná (P). 


Do parametru cislo_odberu může být předáno buď jedno číslo odběrného místa, nebo více čísel odběrných 
míst, oddělených navzájem čárkou. 


                                                      
1 Důležité upozornění! Parametry této funkce není možné mapovat v konfiguraci interface. 
2 Důležité upozornění! Parametry této funkce není možné mapovat v konfiguraci interface. 


 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


439 / 465 


 


Volání funkce:1  


<RUN FUNCTIONID="1202133" CLASSID="1201506" cislo_kontextu="kontextid" 


cislo_havarie="faultid" cislo_odberu="cislo_om" typ_vyluky="typ_vyluky"> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202133) 


• CLASSID (konstanta 1201506) 


• cislo_odberu 


a buď 


• cislo_kontextu 


nebo 


• cislo_havarie (buď jako číslo subjektu /nebo jiný jednoznačný identifikátor havárie/, nebo jako 
modifikovaná reference, ve které je znak "/" /lomítko/ zaměněn za "_" /podtržení/) 


 Předání dat o NZV – funkce 1203361 


Funkce je volána při interaktivním naplnění NZV. Po dokončení naplňování je ze strany GIS potřeba provolat 
funkci pro uzavření kontextu (viz kapitola 2.10.4.2 GIS - zneplatnit kontext, str. 29). 


Do parametru gis_id může být předáno buď jedno číslo NZV, nebo více čísel NZV, oddělených navzájem 
čárkou. 


Volání funkce:2  


<RUN FUNCTIONID="1203361" CLASSID="1201506" cislo_kontextu="kontextid" 


gis_id="gis_id"> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1203361) 


• CLASSID (konstanta 1201506) 


• gis_id 


• cislo_kontextu 


 Volání funkcí GIS ze strany TIS 


Komunikace TIS a GIS se na straně TIS řídí nastavením typu rozhraní GIS, které může nabývat hodnot: 


• GISIT 


• HSI 


• LIDS 


• CADSTUDIO 


• GAMO 


Podle zvoleného rozhraní jsou uživatelům k dispozici funkce, které toto rozhraní umožňuje. 


 GISIT – ArcGIS 


Na straně GIS běží webová služba, pomocí které TIS předává parametry pro spouštění funkcí GIS. Webová 
služba předává při zahájení komunikace tzv. číslo kontextu, pomocí kterého jsou identifikovány související 
volání pro provedení jedné požadované operace. 


K získání kontextu se vždy volá služba getNewContext(). 


Parametry operace se nastavují pomocí služby setParamForContext(CommParam, context). 


Commparam je struktura, která obsahuje dva údaje: 


name = název parametru 


                                                      
1 Důležité upozornění! Parametry této funkce není možné mapovat v konfiguraci interface. 
2 Důležité upozornění! Parametry této funkce není možné mapovat v konfiguraci interface. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


440 / 465 


 


value = hodnota parametru 


Po nastavení parametrů operace aktivuje TIS požadovaný režim aplikace (provoláním specifické funkce WS 
GIS), a poté spustí klientskou aplikaci GIS (GeomViewer), které jako parametr předá číslo kontextu pro 
požadovanou operaci. Na základě kontextu klient GIS načte potřebné parametry z aplikačního serveru a 
nastaví se do požadovaného režimu (resp. provede požadovanou činnost). Číslo kontextu je následně použito 
i pro identifikaci vrácených dat do TIS. 


 Zobrazení/lokalizace v GIS 


15.2.1.1.1. Zobrazení umístění/prvku TE 


TIS požaduje po klientské aplikaci GIS zobrazení dat na základě předaných referencí umístění (TEID), po 
předání dat neočekává žádný návratový kód nebo reakci na straně GIS. Pomocí tohoto volání jsou v TIS 
realizovány následující funkce: 


• Třída Umístění, funkce Zobrazit v GIS (1202007) 


• Třída Havárie, funkce Lokalizovat manipulace v GIS (1202058) 


• Třída Zákrok, funkce Lokalizovat manipulace v GIS (1202117) 


• Třída Plán údržby, funkce Lokalizovat manipulace v GIS (1202118) 


• Třída Provozně-funkční celek, funkce Zobrazit v GIS (1202833) 


• Třída Provozní objekt, funkce Zobrazit v GIS (1203177) 


• Třída Plán rozmístění NZV, funkce Zobrazit v GIS (1203357) 


Po získání kontextu jsou parametry GIS naplněny referencí (referencemi) záznamů, nad kterými byla funkce 
spuštěna (v případě manipulací referencemi umístění, navázanými na záznamu manipulace ve vztahu 
1203352). Najednou je možné do GIS předat maximálně 200 referencí. 


Commparam name = "REFERENCE" 


Pro aktivaci režimu zobrazení dat se volá služba Locate(context). 


15.2.1.1.2. Zobrazení odběrného místa 


TIS požaduje po klientské aplikaci GIS zobrazení/lokalizaci na základě předaných čísel odběrných míst, po 
předání dat neočekává žádný návratový kód nebo reakci na straně GIS. Pomocí tohoto volání jsou v TIS 
realizovány následující funkce: 


• Třída Havárie, funkce Lokalizovat výluky v GIS (1202171) 


• Třída Plánovaná výluka, funkce Lokalizovat výluky v GIS (1202174) 


Po získání kontextu jsou parametry GIS naplněny čísly odběrných míst ze záznamů výluk zásobování k 
záznamu Havárie nebo Plánu údržby, nad kterým byla funkce spuštěna. 


Commparam name = "CONSPOINT" 


Pro aktivaci režimu zobrazení dat se volá služba Locate(context). 


15.2.1.1.3. Zobrazení zákresu havárie 


TIS požaduje po klientské aplikaci GIS zobrazení/lokalizaci na základě předaného čísla havárie, po předání 
dat neočekává žádný návratový kód nebo reakci na straně GIS. Pomocí tohoto volání jsou v TIS realizovány 
následující funkce: 


• Třída Havárie, funkce Lokalizovat v GIS podle zákresu (1202172) 


Po získání kontextu jsou parametry GIS naplněny číslem havárie, nad kterou byla funkce spuštěna. 


Commparam name = "FAULTID" 


Pro aktivaci režimu zobrazení dat se volá služba Locate(context). 


15.2.1.1.4. Zobrazení adresy 


TIS požaduje po klientské aplikaci GIS zobrazení/lokalizaci na základě předaných kódů adresy. Je předáván 
buď kód adresního místa, nebo kód obce + ulice, po předání dat neočekává žádný návratový kód nebo reakci 
na straně GIS. Pomocí tohoto volání jsou v TIS realizovány následující funkce: 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


441 / 465 


 


• Třída Měření, funkce Lokalizovat v GIS podle adresy (1202035) 


• Třída Proplach, funkce Lokalizovat v GIS podle adresy (1202036) 


• Třída Zákrok, funkce Lokalizovat v GIS podle adresy (1202056) 


• Třída Výluka zásobování, funkce Lokalizovat v GIS podle adresy (1202059) 


• Třída Havárie, funkce Lokalizovat v GIS podle adresy (1202173) 


Po získání kontextu jsou parametry GIS naplněny buď kódem adresy: 


Commparam name = "ADDRESS" 


nebo kódy obce (města) a ulice: 


Commparam name = "CITY" 


Commparam name = "STREET" 


Pro aktivaci režimu zobrazení dat se volá služba Locate(context). 


 Zákres místa Havárie 


15.2.1.2.1. Založení zákresu 


TIS požaduje po klientské aplikaci GIS zakreslení zákresu havárie. Funkce nejprve provede lokalizaci na 
určenou adresu (viz kapitola 5.2.6.16 Lokalizovat v GIS podle adresy, str. 227). 


Pomocí tohoto volání jsou v TIS realizovány následující funkce: 


• Třída Havárie, funkce Založit zákres v GIS (1202125) 


Do parametrů funkce nastaví identifikátor havárie (cislo_subjektu nebo k_zkl), referenci havárie a datum 
založení havárie: 


Commparam name = "FAULTID" 


Commparam name = "FAULTLABEL" 


Commparam name = "FAULTLPR" 


Následně funkce nastaví režim kreslení zákresu pomocí služby DrawFault(context). 


15.2.1.2.2. Přesun zákresu 


TIS požaduje po klientské aplikaci GIS přesun zákresu havárie. Funkce nejprve provede lokalizaci na existující 
zákres (viz kapitola 5.2.6.17 Lokalizovat v GIS podle zákresu, str. 228). 


Pomocí tohoto volání jsou v TIS realizovány následující funkce: 


• Třída Havárie, funkce Přesunout zákres v GIS (1202126) 


Do parametrů funkce nastaví identifikátor havárie (cislo_subjektu nebo k_zkl), referenci havárie a datum 
založení havárie: 


Commparam name = "FAULTID" 


Commparam name = "FAULTLABEL" 


Commparam name = "FAULTLPR" 


Následně funkce nastaví režim kreslení zákresu pomocí služby MoveFault(context). 


15.2.1.2.3. Zrušení/smazání zákresu 


TIS požaduje po klientské aplikaci GIS zrušení zákresu havárie na určenou pozici. Funkce nejprve provede 
lokalizaci na existující zákres (viz kapitola 5.2.6.17 Lokalizovat v GIS podle zákresu, str. 228). 


Pomocí tohoto volání jsou v TIS realizovány následující funkce: 


• Třída Havárie, funkce Smazat zákres v GIS (1202127) 


Do parametrů funkce nastaví identifikátor havárie (cislo_subjektu nebo k_zkl): 


Commparam name = "FAULTID" 


Následně funkce nastaví režim kreslení zákresu pomocí služby DeleteFault(context). 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


442 / 465 


 


 Naplnění manipulací 


TIS požaduje po klientské aplikaci GIS seznam armatur, na kterých byla provedena manipulace typu zavřeno. 
Pomocí tohoto volání jsou v TIS realizovány následující funkce: 


• Třída Havárie, funkce Naplnit manipulace vymezením z GIS (1202057) 


• Třída Plánovaná výluka, funkce Naplnit manipulace vymezením z GIS (1202120) 


• Třída Zákrok, funkce Naplnit manipulace vymezením z GIS (1202119) 


Funkce nepředává do GIS žádné parametry. Po spuštění funkce nastaví režim výběru manipulací pomocí 
služby FillManipulation(context). 


 Naplnění odběrných míst 


TIS požaduje po klientské aplikaci GIS seznam odběrných míst, které jsou ve výluce. Pomocí tohoto volání 
jsou v TIS realizovány následující funkce: 


• Třída Havárie, funkce Vytvořit výluky vymezením z GIS (1202129) 


• Třída Havárie, funkce Vytvořit výluky z GIS dle uzavř. pásem (1202131) 


• Třída Havárie, funkce Vytvořit výluky z GIS dle manipulací (1202130) 


• Třída Plánovaná výluka, funkce Vytvořit výluky vymezením z GIS (1202135) 


• Třída Plánovaná výluka, funkce Vytvořit výluky z GIS dle uzavř. pásem (1202134) 


• Třída Plánovaná výluka, funkce Vytvořit výluky z GIS dle manipulací (1202136) 


Funkce Vytvořit výluky vymezením z GIS nepředává do GIS žádné parametry, 


funkce Vytvořit výluky z GIS dle uzavř. pásem předává jako parametry reference umístění, která jsou uvedena 
na záznamech výluk zásobování jako uzavřená tlaková pásma: 


Commparam name = "TLAKOVA PASMA" 


funkce Vytvořit výluky z GIS dle manipulací předává jako parametry reference umístění, která jsou uvedena 
na záznamech manipulací jako umístění uzavřených armatur (pouze pro manipulace typu zavřeno): 


Commparam name = "MANIPULACE" 


Po naplnění parametrů funkce nastaví režim výběru odběrných míst v GIS pomocí služby 
FillConsumptionPoints(context). 


 Naplnění NZV 


TIS požaduje po klientské aplikaci GIS seznam NZV. Pomocí tohoto volání jsou v TIS realizovány následující 
funkce: 


• Třída Havárie, funkce Vytvořit NZV z GIS (1203359) 


• Třída Plánovaná výluka, funkce Vytvořit NZV z GIS (1203360) 


funkce Vytvořit NZV z GIS předává jako parametry čísla odběrných míst, která jsou uvedena na záznamech 
výluk zásobování: 


Commparam name = "CONSUMPTIONPOINT" 


Po naplnění parametrů funkce nastaví režim výběru odběrných míst v GIS pomocí služby 
fillSpareSuplyPositionForFault(context) pro Havárie 


nebo pomocí služby fillSpareSuplyPositionForPlannedInteruption(context) pro Plánované 


výluky. 


 Aktualizace údajů Havárie 


TIS předává do GIS aktualizovaná data specifikované Havárie. Funkce je na straně GIS realizována tak, že 
nevyžaduje spuštění klienta. Funkce TIS tedy nečeká na výsledek a nespouští klienta GIS, pouze naplní údaje 
parametrů číslo havárie (cislo_subjektu nebo k_zkl), datum likvidace havárie a kategorie havárie: 


Commparam name = "FAULTID" 


Commparam name = "FAULTLPR" 


Commparam name = "FAULTCAT" 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


443 / 465 


 


Poté nastaví režim aktualizace údajů havárie pomocí služby UpdateFaultManagement(context). 


 Mazání Plánu rozmístění NZV 


Funkce sloužící pro smazání označených záznamů ve třídě Plán rozmístění NZV a zároveň v GIS. Funkce 
nečeká na potvrzení smazání ze strany GIS, záznam v HEG maže ihned (záznamy lze opětovně načíst z GIS 
funkcí GIS - Založit/Aktualizovat Plán rozm.NZV). 


Commparam name = "NZV_STANI" 


Parametr obsahuje seznam GIS_ID oddělených čárkou. 


Funkce volá GIS metodu deleteSpareSuplyPosition(context). 


 HSI – GeoMedia 


Komunikace probíhá pomocí protokolu igisnet. Název protokolu (zvýrazněná část řetězce) je přebírán z 


nastavení třídy Globální konfigurace TIS, atributu url_ws_gis. 


 Zobrazení/lokalizace v GIS 


15.2.2.1.1. Lokalizace podle TEID Umístění 


TIS spustí webový prohlížeč, a předá mu jako parametr specifikovaný řetězec (url). Formát url je: 
"igisnet://teid=teid1,teid2,... teidN". 


Jako TEID může v url být uvedena buď reference umístění úrovně pozice (zobrazí se zákres konkrétního 
zařízení), nebo reference umístění úrovně provozního objektu (zobrazí se zákres objektu). Počet referencí v 
jednom volání může být v rozsahu 1 – 25. 


15.2.2.1.2. Lokalizace podle adresy a/nebo souřadnic 


TIS spustí webový prohlížeč, a předá mu jako parametr specifikovaný řetězec (url). Formát url je 
"igisnet://typ=1&loc=XX.XXXXXX,YY.YYYYYY&adr=OBEC_KOD,ULICE_KOD,CP&druh=DD". 


loc = souřadnice X, Y ve formátu Google Maps (př. 50.138137,14.083984) 


adr = adresa ve formátu kód obce, kód ulice, číslo popisné (př. 12345,12345,3085) 


druh = V (vodovod) nebo K (kanalizace) nebo VK (ostatní). Pro třídu Havárie se parametr druh plní podle typu 
havárie, pro třídu Umístění se plni podle prvního písmena reference záznamu navázaného v úrovni Rozlišení 
média, pro ostatní třídy se posílá VK 


15.2.2.1.3. Lokalizace podle zákresu havárie 


TIS spustí webový prohlížeč, a předá mu jako parametr specifikovaný řetězec (url). Formát url je 
"igisnet://typ=3&id=XXXXX". 


id = identifikátor havárie – reference subjektu1  


 Zákres místa Havárie 


15.2.2.2.1. Založení zákresu 


TIS spustí webový prohlížeč, a předá mu jako parametr specifikovaný řetězec (url). Formát url je: 
"igisnet://typ=2&loc=XX.XXXXXX,YY.YYYYYY&adr=OBEC,ULICE,CP&obj=XYZ&id=ABCDXYZ&m1


=OOOOOO&m2=PPPPPP&p1=QQQ&p2=RRR&do=XX,Y". 


loc = souřadnice X, Y ve formátu Google Maps (př. 50.138137,14.083984) 


adr = adresa v textové podobě (př. Kladno,U vodojemu,3085) 


Pro další parametry se předávané hodnoty definují ve třídě Konfigurace interface. 


                                                      
1 V předaném řetězci je případné lomítko "/" nahrazeno podtržítkem "_" a znaky s diakritikou příslušnými 
escape sekvencemi; stejně formátovaný identifikátor havárie je poté očekáván ve funkcích pro předání dat z 
topologických úloh 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


444 / 465 


 


 Asseco CE - LIDS 


Komunikace probíhá pomocí protokolu lids. Název protokolu (zvýrazněná část řetězce) je přebírán z 


nastavení třídy Globální konfigurace TIS, atributu url_ws_gis. 


 Zobrazení/lokalizace v GIS 


15.2.3.1.1. Lokalizace podle TEID Umístění 


Lokalizaci požadovaného prvku provede klient TIS provoláním funkce LocateFeature. Funkce vyžaduje 
následující parametry: 


• Identifikátor typu prvku (FTID) = GIS typ (v TIS specifikováno v konfiguraci interface) 


• Identifikátor prvku (SID) = TEID (v TIS specifikováno v konfiguraci interface) 


Funkce nemá návratovou hodnotu. Klient GIS je spuštěn prostřednictvím URL: 
"lids://function=locateFeature&ftid=GIS_typ&sid=TEID". 


15.2.3.1.2. Lokalizace podle zákresu havárie 


Lokalizaci požadovaného prvku provede klient TIS provoláním funkce LocateFeature. Funkce vyžaduje 
následující parametry: 


• Identifikátor typu prvku (FTID) = GIS typ (v TIS specifikováno v konfiguraci interface) 


• Identifikátor havárie (at_oznacenie) = číslo (reference) havárie (v TIS specifikováno v konfiguraci 
interface) 


Funkce nemá návratovou hodnotu. Klient GIS je spuštěn prostřednictvím URL: 
"lids://function=locateByCondition&ftid=GIS_typ&at_oznacenie=ID_havarie". 


 Zákres místa Havárie 


15.2.3.2.1. Založení zákresu 


Klient TIS spustí funkci StartFeatureConstruction s požadavkem na založení prvku typu havárie s parametry: 


• Identifikátor typu prvku (FTID) = GIS typ (v TIS specifikováno v konfiguraci interface) 


• Pole požadovaných hodnot sémantických atributů - dvojice identifikátoru LIDS atributu a požadované 
hodnoty (v TIS specifikováno v konfiguraci interface) 


Na straně klienta GIS dojde k nastartování zakreslení prvku v mapě. Klient GIS je spuštěn prostřednictvím 
URL: 
"lids://function=startFeatureConstruction&ftid=&att_78=Open&at_oznacenie=001_201


2&att_datum=2012-08-07%10:10:18". 


Uživatel provede zákres a potvrdí operaci. 


 Naplnění manipulací 


TIS požaduje po klientské aplikaci GIS seznam armatur, na kterých byla provedena manipulace typu zavřeno. 
Pomocí tohoto volání jsou v TIS realizovány následující funkce: 


• Třída Havárie, funkce Naplnit manipulace vymezením z GIS (1202057) 


• Třída Plánovaná výluka, funkce Naplnit manipulace vymezením z GIS (1202120) 


• Třída Zákrok, funkce Naplnit manipulace vymezením z GIS (1202119) 


Funkce předává do GIS jako parametr číslo kontextu, vygenerované náhodně při zakládání záznamu třídy 
Komunikace GIS. Pomocí tohoto čísla kontextu pak GIS posílá odpověď. Klient GIS je spuštěn prostřednictvím 
URL: 
"lids://function=startCommand&module=helios&command=locate&mode=armatures&ctxId=


ID_kotextu". 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


445 / 465 


 


 Naplnění odběrných míst 


TIS požaduje po klientské aplikaci GIS seznam odběrných míst, které jsou ve výluce. Pomocí tohoto volání 
jsou v TIS realizovány následující funkce: 


• Třída Havárie, funkce Vytvořit výluky vymezením z GIS (1202129) 


• Třída Havárie, funkce Vytvořit výluky z GIS dle uzavř. pásem (1202131) 


• Třída Havárie, funkce Vytvořit výluky z GIS dle manipulací (1202130) 


• Třída Plánovaná výluka, funkce Vytvořit výluky vymezením z GIS (1202135) 


• Třída Plánovaná výluka, funkce Vytvořit výluky z GIS dle uzavř. pásem (1202134) 


• Třída Plánovaná výluka, funkce Vytvořit výluky z GIS dle manipulací (1202136) 


Funkce Vytvořit výluky vymezením z GIS předává do GIS jako parametr číslo kontextu, vygenerované 
náhodně při zakládání záznamu třídy Komunikace GIS. Pomocí tohoto čísla kontextu pak GIS posílá odpověď. 
Klient GIS je spuštěn prostřednictvím URL: 
"lids://function=startCommand&module=helios&command=locate&mode=supplyPoints&ctx


Id=ID_kontextu"  


funkce Vytvořit výluky z GIS dle uzavř. pásem jako parametry číslo kontextu a názvy umístění, která jsou 
uvedena na záznamech výluk zásobování jako uzavřená tlaková pásma: 
"lids://function=startCommand&module=helios&command=locate&mode=supplyPoints&ctx


Id=ID_kontextu&presszone=Nazev_TP"  


funkce Vytvořit výluky z GIS dle manipulací předává jako parametry číslo kontextu a TEID umístění, která jsou 
uvedena na záznamech manipulací jako umístění uzavřených armatur (pouze pro manipulace typu zavřeno): 
"lids://function=startCommand&module=helios&command=locate&mode=supplyPoints&ctx


Id=ID_kontextu&armatures=TEID1,TEID2,..."  


 CADSTUDIO 


Komunikace probíhá pomocí protokolu http, klient TIS volá webový prohlížeč. Adresa pro spojení (zvýrazněná 
část řetězce) je přebírána z nastavení třídy Globální konfigurace TIS, atributu url_ws_gis. 


 Zobrazení/lokalizace v GIS 


15.2.4.1.1. Lokalizace podle TEID Umístění 


Lokalizaci provede klient TIS provoláním následujícího URL: 
"http://10.235.249.46?ACTION=OUTSIDE&HIGHLIGHT=True&FACTOR=1,5&MARK=True&DIALOGS


=True&DOC=TBCEVAK&FIDS=TEIDy". 


TEIDy = seznam TEIDů, které se mají v GIS lokalizovat 


 GAMO 


Přístup k funkcím GISu Aqis od společnosti GAMO zajišťuje aplikace (klient) aqis2. Cesta k aplikaci je zadána 
v globální konfiguraci TIS, atributu Cesta k aplikaci GIS (lcs.tis_globalni_konfigurace.cesta_k_gis_exe). 


 Zobrazení/lokalizace v GIS 


15.2.5.1.1. Lokalizace podle TEID Umístění 


TIS spustí aplikaci aqis2 a předá jí určené parametry: aqis2.exe typ MWS Vrstva teid1 … teidN 


Parametry typ, MWS a Vrstva pro aplikaci budou definované v položkách konfigurace interface pro lokalizační 
funkci (1202007). Pořadí parametrů bude určeno pořadím položky (číslem řádku), v příkazovém řádku aquis2 
nejsou parametry pojmenovány. Bude-li funkce spuštěna pro více záznamů umístění, výrazy v konfiguraci 
interface se vyhodnotí podle prvního z nich. Parametry TEID budou doplňovány na konec příkazového řádku 
podle hodnot TEID ze záznamů umístění, pro které byla funkce spuštěna 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


446 / 465 


 


15.2.5.1.2. Lokalizace podle adresy 


TIS spustí aplikaci aqis2 a předá jí určené parametry: aqis2.exe typ MWS Obec Ulica Číslo 


Všechny parametry budou definované v položkách konfigurace interface pro lokalizační funkci (1202686 a její 
klony).Pořadí parametrů bude určeno pořadím položky(číslem řádku), v příkazovém řádku aquis2 nejsou 
parametry pojmenovány. Funkci půjde spustit vždy jen nad jedním záznamem. 


15.2.5.1.3. Lokalizace podle zákresu havárie 


TIS spustí aplikaci aqis2 a předá jí určené parametry: aqis2.exe typ MWS Vrstva FaultId 


Všechny parametry budou definované v položkách konfigurace interface pro lokalizační funkci (1202172). 
Funkci bude možné spustit pouze pro jeden záznam havárie. 


 Zákres místa havárie 


15.2.5.2.1. Založit zákres v GIS 


TIS spustí aplikaci aqis2 a předá jí určené parametry: aqis2.exe typ FaultId MWS Obec Ulica Číslo 


Všechny parametry budou definované v položkách konfigurace interface pro funkci zákresu (1202125). Funkci 
bude možné spustit pouze pro jeden záznam havárie. Funkce nečeká na výsledek, oznámení o provedení 
zákresu (funkcí 1202128) bude GAMO provolávat asynchronně bez kontextu (do parametru cislo_havarie 
předá faultid = modifikovaná reference Havárie - s lomítky nahrazenými podtržítkem). 


15.2.5.2.2. Přesunout zákres v GIS 


TIS spustí aplikaci aqis2 a předá jí určené parametry: aqis2.exe typ MWS Obec FaultId 


Všechny parametry budou definované v položkách konfigurace interface pro funkci zákresu (1202126). Funkci 
bude možné spustit pouze pro jeden záznam havárie. Funkce nečeká na výsledek, oznámení o provedení 
zákresu (funkcí 1202128) bude GAMO provolávat asynchronně bez kontextu (do parametru cislo_havarie 
předá faultid = modifikovaná reference Havárie - s lomítky nahrazenými podtržítkem). Pozn. K přesunu zákresu 
může dojít i mimo volání z TIS (přímým přesunem zákresu v klientu GIS) – v takovém případě aqis provolá 
rovnou funkci 1202128 s předáním faultid. 


15.2.5.2.3. Smazat zákres v GIS 


TIS spustí aplikaci aqis2 a předá jí určené parametry: aqis2.exe typ MWS Obec FaultId 


Všechny parametry budou definované v položkách konfigurace interface pro funkci zákresu (1202127). Funkci 
bude možné spustit pouze pro jeden záznam havárie. Funkce nečeká na výsledek, oznámení o smazání 
zákresu (funkcí 1202128) bude GAMO provolávat asynchronně bez kontextu (do parametru cislo_havarie 
předá faultid = modifikovaná reference Havárie - s lomítky nahrazenými podtržítkem). Pozn. K smazání 
zákresu může dojít i mimo volání z TIS (přímým smazáním zákresu v klientu GIS) - v takovém případě aqis 
provolá rovnou funkci 1202128 s předáním faultid. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


447 / 465 


 


16. Rozhraní TIS – ZIS 


 Volání funkcí TIS ze strany ZIS 


Pro volání funkcí TIS je použito standardní rozhraní IS HELIOS Green – webová služba ServiceGate.asmx. 
Služba je univerzální, má jedinou výkonnou metodu ProcessXML, která obsluhuje všechny požadavky pomocí 
XML zpráv. 


Obecný popis webových služeb IS HELIOS Green a WSDL definice služeb: 


https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=Webové_služby_HELIOS_Green 


Obecný popis XML zpráv pro webovou službu ServiceGate: 


https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=Integrace_s_HELIOS_Green_pomocí_XML_zpráv 


Popis dávkového volání funkcí webových služeb IS HELIOS Green pomocí utility XML Task: 


https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=HELIOS_Green_XML_Task_(utilita_HeliosGreenXmlTa
sk.exe) 


 Evidence a aktualizace hlášení 


 Založení hlášení – funkce 1202108 


Funkce je v ZIS volána při založení hlášení a při jeho aktualizaci do doby, než je hlášení na straně TIS 
převzato. Po převzetí hlášení na straně TIS je možné v ZIS měnit hlášení pouze doplněním nové sdílené 
poznámky. 


Chování funkce se řídí hodnotou parametru flag: 


• N – založí se nový záznam (nebo se aktualizuje záznam s referencí incidentNo a je zasláno upozornění) 


• U – aktualizuje se záznam s referencí incidentNo (nebo se založí nový záznam a je zasláno 
upozornění)) 


• X – smaže se záznam s referencí incidentNo – pokud již záznam nelze smazat (je v TIS navázán do 
statického vztahu), předá se do ZIS chybové hlášení 


• D – aktualizuje se záznam s referencí incidentNo, na záznamu se nastaví příznak storno na 'A' a do 
atributu Stornované hlášení se vyplní hodnota mainIncidentNo 


Hlášení jsou zakládána do pořadačů třídy Hlášení podle nastavení konfigurace (Směr přenosu „ZIS-TIS“ a 
Typ partnera podle hodnoty annpartnertype). Pokud je při aktualizaci zjištěno, že na záznamu hlášení je již 
vyplněno Datum převzetí, aktualizace se neprovede a do ZIS se odešle chybové hlášení. 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202108" CLASSID="1201527"> 


  <params> 


    <rows> 


      <row> 


        <!-- AnnouncementStruct --> 


        <incidentNo> </incidentNo> 


        <level1> </level1> 


        <level2> </level2> 


        <level3> </level3> 


        <annDate> </annDate> 


        <flag> </flag> 


        <planFlag> </planFlag> 


        <annDateFrom> </annDateFrom> 


        <annDateTo> </annDateTo> 


        <mainIncidentNo> </mainIncidentNo> 


        <empName> </empName> 



https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=Webové_služby_HELIOS_Green

https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=Integrace_s_HELIOS_Green_pomocí_XML_zpráv

https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=HELIOS_Green_XML_Task_(utilita_HeliosGreenXmlTask.exe)

https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=HELIOS_Green_XML_Task_(utilita_HeliosGreenXmlTask.exe)





 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


448 / 465 


 


        <annPartnerName> </annPartnerName> 


        <annPartnerCont> </annPartnerCont> 


        <annPartnerType> </annPartnerType> 


        <!-- /AnnouncementStruct --> 


        <!-- AddressStruct --> 


        <district_uir_code> </district_uir_code> 


        <district_name> </district_name> 


        <city_uir_code> </city_uir_code> 


        <city_name> </city_name> 


        <citypart_uir_code_c> </citypart_uir_code_c> 


        <citypart_uir_code_m> </citypart_uir_code_m> 


        <citypart_name> </citypart_name> 


        <post_postcode> </post_postcode> 


        <street_uir_code> </street_uir_code> 


        <street_name> </street_name> 


        <streetnum> </streetnum> 


        <housenum> </housenum> 


        <!-- /AddressStruct --> 


        <addressText> </addressText> 


        <!-- AnnouncementMemoStruct --> 


        <annDate> </annDate> 


        <empName> </empName> 


        <annMemo> </annMemo> 


        <!-- /AnnouncementMemoStruct --> 


      </row> 


    </rows> 


  </params> 


  </RUN> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202108) 


• CLASSID (konstanta 1201527) 


• incidentNo = reference hlášení 


• annPartnerType = typ hlášení 


a buď 


• city_uir_code = UIR kód obce 


nebo 


• city_name = název obce 


 Založení sdílené poznámky – funkce 1202110 


Při změně hlášení v ZIS poté, co bylo hlášení již převzato v TIS, nebo při doplnění nové sdílené poznámky k 
hlášení zavolá ZIS funkci webové služby TIS, která zakládá sdílenou poznámku v TIS. 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202110" CLASSID="1201527"> 


  <params> 


    <rows> 


      <row> 


        <incidentNo> </incidentNo> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


449 / 465 


 


        <!-- AnnouncementMemoStruct --> 


        <annDate> </annDate> 


        <empName> </empName> 


        <annMemo> </annMemo> 


        <!-- /AnnouncementMemoStruct --> 


      </row> 


    </rows> 


  </params> 


  </RUN> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202110) 


• CLASSID (konstanta 1201527) 


• incidentNo = reference hlášení 


 Aktualizace oznámení - funkce 1202116 


Po zpracování oznámení předaného z TIS informuje ZIS o stavu zpracování oznámení (informování partnera). 
Funkce na oznámení aktualizuje datum a čas odeslání. 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202116" CLASSID="1201571"> 


  <params> 


    <rows> 


      <row> 


        <incidentNo> </incidentNo> 


        <id> </id> 


        <infDate> </infDate> 


      </row> 


    </rows> 


  </params> 


  </RUN> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202116) 


• CLASSID (konstanta 1201571) 


• incidentNo = reference hlášení 


• id = číslo objektu položky oznámení 


 Aktualizace odběrných míst - funkce 1202111 


Při založení nebo změně odběrného místa v ZIS je provolána funkce pro aktualizaci tohoto odběrného místa 
v TIS. Pro nové odběrné místo funkce nejprve vygeneruje adresu (založí záznam třídy Adresa), a poté založí 
odběrné místo se vztahem k této adrese. 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202111" CLASSID="1201545"> 


  <params> 


    <rows> 


      <row> 


        <!-- CpInfoStruct --> 


        <statusFlag> </statusFlag> 


        <cpId> </cpId> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


450 / 465 


 


        <partFullname> </partFullname> 


        <partContInfo> </partContInfo> 


        <balanceArea> </balanceArea> 


        <cpLevel1> </cpLevel1> 


        <cpLevel2> </cpLevel2> 


        <cpLevel3> </cpLevel3> 


        <cpLevel4> </cpLevel4> 


        <persCnt> </persCnt> 


        <spinac> </spinac> 


        <folio> </folio> 


        <rozliseni> </rozliseni> 


        <vodne> </vodne> 


        <stocne> </stocne> 


        <srazkovne> </srazkovne> 


        <zahrada> </zahrada> 


        <!-- -CpInfoStruct --> 


        <!-- AddressStruct --> 


        <district_uir_code> </district_uir_code> 


        <district_name> </district_name> 


        <city_uir_code> </city_uir_code> 


        <city_name> </city_name> 


        <citypart_uir_code_c> </citypart_uir_code_c> 


        <citypart_uir_code_m> </citypart_uir_code_m> 


        <citypart_name> </citypart_name> 


        <post_postcode> </post_postcode> 


        <street_uir_code> </street_uir_code> 


        <street_name> </street_name> 


        <streetnum> </streetnum> 


        <housenum> </housenum> 


        <!-- /AddressStruct --> 


      </row> 


    </rows> 


  </params> 


  </RUN> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202111) 


• CLASSID (konstanta 1201545) 


• cpId = ID odběrného místa 


 Příkazy 


 Založení příkazu – funkce 1204792 


Funkce je v ZIS volána při založení příkazu (nebo požadavku příkazu) a při jeho aktualizaci do doby, než je 
hlášení na straně TIS převzat. 


Chování funkce se řídí hodnotou parametru flag: 


• U – aktualizuje se záznam s referencí orderNo/suborderNo (nebo se založí nový záznam a je zasláno 
upozornění) 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


451 / 465 


 


• X – smaže se záznam s referencí orderNo – pokud již záznam nelze smazat (je v TIS navázán do 
statického vztahu), předá se do ZIS chybové hlášení 


• x – smaže se záznam s referencí orderNo/suborderNo – pokud již záznam nelze smazat (je v TIS 
navázán do statického vztahu), předá se do ZIS chybové hlášení 


• D – aktualizuje se záznam s referencí orderNo, na záznamu se nastaví příznak storno na 'A'  


• d – aktualizuje se záznam s referencí orderNo/suborderNo, na záznamu se nastaví příznak storno na 
'A'  


Příkazy jsou zakládány do pořadačů třídy Příkaz a pokud již příkaz existuje, pak do třídy Příkaz - požadavek 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1204792" CLASSID="1201620"> 


  <params> 


    <rows> 


      <row> 


        <orderNo> </orderNo> 


        <suborderNo> </suborderNo> 


        <flag> </flag> 


        <cons_point> </cons_point> 


        <zis_entry_date> </zis_entry_date> 


        <contact> </contact> 


        <contact_phone> </contact_phone> 


        <zis_requestor> </zis_requestor> 


        <subOrder_type> </subOrder_type> 


        <memo> </memo> 


        <submemo> </submemo> 


        <reason> </reason> 


        <overdue_amount> </overdue_amount> 


      </row> 


    </rows> 


  </params> 


  </RUN> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1204792) 


• CLASSID (konstanta 1201620) 


• orderNo = reference příkazu 


• suborderNo = reference požadavku příkazu 


 Náhled na údaje TIS 


ZIS volá funkci webové služby TIS, která předává údaje dle požadavku. 


 Seznam výjezdů (zákroků) - funkce 1202112 


Funkce vrátí seznam údajů o výjezdech k zadanému číslu hlášení, nebo seznam výjezdů v určeném časovém 
období (max. rozsah 10 dní). 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202112" CLASSID="1201530"> 


  <params> 


    <rows> 


      <row> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


452 / 465 


 


        <incidentNo> </incidentNo> 


        <dateFrom> </dateFrom> 


        <dateTo> </dateTo> 


      </row> 


    </rows> 


  </params> 


  </RUN> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202112) 


• CLASSID (konstanta 1201530) 


a buď 


• incidentNo = id hlášenky (události), pak funkce vrací všechny výjezdy k tomuto ohlášeni 


nebo 


• dateFrom, dateTo = dva datumové (časové) údaje – pak funkce vrací všechny výjezdy provedené mezi 
těmito daty 


Formát návratové hodnoty: 


<RUNRESULT STATE="SUCCESS"> 


  <DETAIL/> 


  <OUTPUTPARAMS> 


    <Datastore TableName="Table1"> 


      <DataRows> 


        <DataRow> 


          <DateFrom> </DateFrom> 


          <Description> </Description> 


          <Type> </Type> 


          <TurnedOff> </TurnedOff> 


          <Finished> </Finished> 


          <DateTo> </DateTo> 


          <!-- AddressStruct --> 


          <district_uir_code> </district_uir_code> 


          <district_name> </district_name> 


          <city_uir_code> </city_uir_code> 


          <city_name> </city_name> 


          <citypart_uir_code_c> </citypart_uir_code_c> 


          <citypart_uir_code_m> </citypart_uir_code_m> 


          <citypart_name> </citypart_name> 


          <post_postcode> </post_postcode> 


          <street_uir_code> </street_uir_code> 


          <street_name> </street_name> 


          <streetnum> </streetnum> 


          <housenum> </housenum> 


          <!-- /AddressStruct --> 


          <AdressText> </AdressText> 


        </DataRow> 


        ... 


      </DataRows> 


    </Datastore> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


453 / 465 


 


  </OUTPUTPARAMS> 


  <auditlog id="id_auditlog" state="success"/> 


</RUNRESULT> 


 Seznam plánovaných akcí - funkce 1202113 


Funkce vrátí seznam plánovaných akcí/výluk z Plánu údržby k zadanému číslu hlášení, nebo seznam 
plánovaných akcí/výluk z Plánu údržby v určeném časovém období (max. rozsah 10 dní). 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202113" CLASSID="1201521"> 


  <params> 


    <rows> 


      <row> 


        <incidentNo> </incidentNo> 


        <dateFrom> </dateFrom> 


        <dateTo> </dateTo> 


      </row> 


    </rows> 


  </params> 


  </RUN> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202113) 


• CLASSID (konstanta 1201521) 


a buď 


• incidentNo = id hlášenky (události), pak funkce vrací všechny plánované akce/výluky k tomuto hlášeni 


nebo 


• dateFrom, dateTo = dva datumové (časové) údaje – pak funkce vrací všechny plánované akce/výluky 
provedené mezi těmito daty (i pokud v uvedeném intervalu začínají nebo končí) 


Formát návratové hodnoty: 


<RUNRESULT STATE="SUCCESS"> 


  <DETAIL/> 


  <OUTPUTPARAMS> 


    <Datastore TableName="Table1"> 


      <DataRows> 


        <DataRow> 


          <PlanNo> </PlanNo> 


          <Type> </Type> 


          <Description> </Description> 


          <Status> </Status> 


          <DateFrom> </DateFrom> 


          <DateTo> </DateTo> 


          <CpNumbers> </CpNumbers> 


        </DataRow> 


        ... 


      </DataRows> 


    </Datastore> 


  </OUTPUTPARAMS> 


  <auditlog id="id_auditlog" state="success"/> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


454 / 465 


 


</RUNRESULT> 


 Seznam havárií - funkce 1202114 


Funkce vrátí seznam havarijních zákroků z třídy Havárie, buď k zadanému číslu hlášení, nebo podle určené 
adresy. 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202114" CLASSID="1201526"> 


  <params> 


    <rows> 


      <row> 


        <incidentNo> </incidentNo> 


        <!-- Address --> 


        <city_uir_code> </city_uir_code> 


        <citypart_uir_code_c> </citypart_uir_code_c> 


        <street_uir_code> </street_uir_code> 


        <!-- /Address --> 


      </row> 


    </rows> 


  </params> 


  </RUN> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202114) 


• CLASSID (konstanta 1201526) 


a buď 


• incidentNo = id hlášenky (události), pak funkce vrací všechny havárie k tomuto hlášeni 


nebo 


• city_uir_code, citypart_uir_code_c, street_uir_code = adresa (ve formátu kódů pro Obec, Část obce a 
Ulici), pak funkce vrací všechny havárie (v aktuálním roce) na uvedené adrese (uvedených adresách) 


Formát návratové hodnoty: 


<RUNRESULT STATE="SUCCESS"> 


  <DETAIL/> 


  <OUTPUTPARAMS> 


    <Datastore TableName="Table1"> 


      <DataRows> 


        <DataRow> 


          <AccNo> </AccNo> 


          <AccDate> </AccDate> 


          <!-- AddressStruct --> 


          <district_uir_code> </district_uir_code> 


          <district_name> </district_name> 


          <city_uir_code> </city_uir_code> 


          <city_name> </city_name> 


          <citypart_uir_code_c> </citypart_uir_code_c> 


          <citypart_uir_code_m> </citypart_uir_code_m> 


          <citypart_name> </citypart_name> 


          <post_postcode> </post_postcode> 


          <street_uir_code> </street_uir_code> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


455 / 465 


 


          <street_name> </street_name> 


          <streetnum> </streetnum> 


          <housenum> </housenum> 


          <!-- /AddressStruct --> 


          <PartnerName> </PartnerName> 


          <PartnerCont> </PartnerCont> 


        </DataRow> 


        ... 


      </DataRows> 


    </Datastore> 


  </OUTPUTPARAMS> 


  <auditlog id="id_auditlog" state="success"/> 


</RUNRESULT> 


 Seznam proplachů - funkce 1202115 


Funkce vrátí seznam proplachů buď k zadanému číslu hlášení, nebo podle určeného časového období, nebo 
podle určené adresy. 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202115" CLASSID="1201537"> 


  <params> 


    <rows> 


      <row> 


        <incidentNo> </incidentNo> 


        <!-- Address --> 


        <city_uir_code> </city_uir_code> 


        <citypart_uir_code_c> </citypart_uir_code_c> 


        <street_uir_code> </street_uir_code> 


        <!-- /Address --> 


        <dateFrom> </dateFrom> 


        <dateTo> </dateTo> 


      </row> 


    </rows> 


  </params> 


  </RUN> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202115) 


• CLASSID (konstanta 1201537) 


a buď 


• incidentNo = id hlášenky (události), pak funkce vrací všechny proplachy k tomuto hlášeni 


nebo 


• city_uir_code, citypart_uir_code_c, street_uir_code = adresa (Obec, Část obce, Ulice), pak vrací 
všechny proplachy (v aktuálním roce) na uvedené adrese (uvedených adresách) 


nebo 


• dateFrom, dateTo = dva datumové (časové) údaje – pak vrací všechny proplachy provedené mezi 
těmito daty 


Formát návratové hodnoty: 


<RUNRESULT STATE="SUCCESS"> 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


456 / 465 


 


  <DETAIL/> 


  <OUTPUTPARAMS> 


    <Datastore TableName="Table1"> 


      <DataRows> 


        <DataRow> 


          <Number> </Number> 


          <Description> </Description> 


          <Date> </Date> 


          <!-- AddressStruct --> 


          <district_uir_code> </district_uir_code> 


          <district_name> </district_name> 


          <city_uir_code> </city_uir_code> 


          <city_name> </city_name> 


          <citypart_uir_code_c> </citypart_uir_code_c> 


          <citypart_uir_code_m> </citypart_uir_code_m> 


          <citypart_name> </citypart_name> 


          <post_postcode> </post_postcode> 


          <street_uir_code> </street_uir_code> 


          <street_name> </street_name> 


          <streetnum> </streetnum> 


          <housenum> </housenum> 


          <!-- /AddressStruct --> 


        </DataRow> 


        ... 


      </DataRows> 


    </Datastore> 


  </OUTPUTPARAMS> 


  <auditlog id="id_auditlog" state="success"/> 


</RUNRESULT> 


 Volání funkcí ZIS ze strany TIS 


Pro volání funkcí ZIS jsou použity metody webové služby Tisservice.asmx. Výsledkem volání funkce webové 
služby ZIS je vždy struktura MethodResult. Všechna volání ZIS včetně struktury posílaných dat a vztahu na 
hlášení, ke kterému se vztahují, se zapisují do třídy ZIS Buffer úkolů. Při neúspěšném volání ZIS je do atributu 
Výsledek v této třídě zapsán obsah pole extInfo struktury MethodResult. Popis jednotlivých metod je uveden 
níže. 


Struktura MethodResult: 


Atribut Typ Popis Poznámka 


okFlag A/N Výsledek operace A=ok, N=fail  


extInfo string Dodatečný text (popis chyby v případě okFlag=N) Max delka 255 


 Evidence a aktualizace hlášení 


 Založení hlášení 


Hlášení, založené v TIS je postoupeno do ZIS. V TIS je možné zakládat pouze interní hlášení (rozlišeno podle 
konfigurace pořadače, Směr přenosu = „TIS-ZIS“, Typ = „I“). Pokud byla v TIS založena Havárie nebo 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


457 / 465 


 


Plánovaná událost, při které dojde k výluce zásobování nebo potřebě informovat partnera (nebo na ní někdo 
ručně nastaví příznak Informovat ZIS), je pro ní automaticky založeno nové hlášení, a předáno do ZIS. 


MethodResult NewIncident(AnnouncementStruct ann) 


Struktura AnnouncementStruct 


Atribut Typ Popis Poznámka 


incidentNo string Číslo hlášení Max delka 15 


level1 string Kategorie události (typ události) 
V ZIS číselník "hladin 
události"-první hladina, max 
délka 100 


level2 string Druh události (typ události) 
V ZIS číselník "hladin 
události"-první hladina, max 
délka 100 


level3 string Typ poruchy 
V ZIS číselník "hladin 
události"-třetí hladina, max 
délka 100 


annDate DateTime Datum a čas nahlášení  


flag varchar 
Příznak operace: N – nové hlášení, U – aktualizace 
existujícího hlášení, X – smazání hlášení (v případě omylem 
zaevidovaného), D – toto hlášení je duplicitní(tj.stornované) 


1 znak 


planFlag A/N Příznak Plánovaná událost  


annDateFrom DateTime Datum a čas zahájení plánované události V případě, že planFlag = A 


annDateTo DateTime Datum a čas ukončení plánované události V případě, že planFlag = A 


mainIncidentNo string Číslo "hlavního" (řídícího) hlášení Pouze v případě, že flag=D 


empName string Pracovník, který zadal (změníl) hlášení – příjmení a jméno Max délka 101 


annPartnerName string Osoba, která událost nahlásila (jméno, příjmení) Max délka 660 


annPartnerCont string Kontakt na osobu, která událost nahlásila (tel,email) Max délka 255 


annPartnerType varchar I – interní hlášení, E – externí (běžné) hlášení 1 znak 


address AddressStruct Adresa místa události – strukturovaná  


addressText string Poznámka k místu (adrese) události Max delka 500 


annMemoStruct 
AnnouncementM
emoStruct 


Poznámka k hlášení – strukturovaná  


Struktura AddressStruct 


Atribut Typ Popis Poznámka 


district_uir_code int Kód okresu  


district_name string Okres Max délka 50 


city_uir_code int Kód obce  


city_name string Obec Max délka 50 


citypart_uir_code_
c 


int Kód části obce  


citypart_uir_code_
m 


int Kód městské části  


citypart_name string Část obce Max délka 103 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


458 / 465 


 


Atribut Typ Popis Poznámka 


post_postcode string PSČ  


street_uir_code int Kód ulice  


street_name string Ulice Max délka 50 


streetnum string č. popisné Max délka 10 


housenum string č. orientační Max délka 10 


Struktura AnnouncementMemoStruct 


Atribut Typ Popis Poznámka 


annDate DateTime Datum a čas poznámky  


empName string Pracovník, který zadal poznámku – příjmení a jméno Max délka 101 


annMemo string Textový popis poznámky Max délka 1024 


 Převzetí (ignorování) hlášení 


V případě převzetí nebo ignorování hlášení v TIS zavolá TIS funkci webové služby ZIS, která aktualizuje 
hlášení v ZIS. 


MethodResult UpdateIncident(string incidentNo, UpdateIncidentStruct 


incidentStruct) 


Atribut Typ Popis Poznámka 


incidentNo string Číslo hlášení  


Struktura UpdateIncidentStruct 


Atribut Typ Popis Poznámka 


acceptedFlag varchar Příznak Převzato (A/N)  


ignoredFlag varchar Příznak Ignorováno (A/N)  


masterIncidentNo string 
Pokud je hlášení ignorováno z důvodu duplicity, zde bude 
předáno číslo hlášení, ke kterému je toto hlášení duplicitní 


 


acceptedDate DateTime Datum a čas převzetí  


preSolFrom DateTime Předpokládaný termín vyřešení od  


preSolTo DateTime Předpokládaný termín vyřešení do  


Tato metoda je volána při založení záznamu Havárie, Zákroku, NVZ nebo Plánu údržby ze záložky třídy 
Hlášení, nebo po nastavení příznaku Ignorovat na Hlášení. Při tom se zároveň vyplní Datum a čas převzetí 
na záznamu Hlášení a do vztahu Převzal se naváže uživatel, který návazný záznam založil. 


 Doplnění poznámky k hlášení 


V případě, že na straně TIS došlo k doplnění sdílené poznámky, zavolá TIS metodu webové služby ZIS pro 
doplnění poznámky. 


MethodResult AddIncidentMemo(string incidentNo, AnnouncementMemoStruct 


incidentMemoStruct) 


Atribut Typ Popis Poznámka 


incidentNo string Číslo hlášení  


Struktura AnnouncementMemoStruct je popsána výše. 


Tato metoda je volána při založení nové sdílené poznámky v případě, že na poznámce je vyplněn vztah na 
Hlášení, nebo je Hlášení dohledáno pomocí SQL funkce lcs.tis_hlaseni_k_poznamce(). 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


459 / 465 


 


 Připojení/odpojení odběrných míst (výluk zásobování) 


Připojení/odpojení odběrných míst k hlášení, které bylo předáno do TIS, probíhá pouze v TIS – zakládáním 
odpovídajících záznamů třídy Výluka zásobování. Na straně TIS je volána webová služba ZIS: 


MethodResult JoinCp(string incidentNo, varchar flag, string cpId, varchar rsFlag) 


Atribut Typ Popis Poznámka 


incidentNo string Číslo hlášení Vazba na hlášení 


flag varchar 
Příznak operace: N – nové připojení (přidání OM), X – 
odpojení OM (např. v případě omylem zaevidovaného), U – 
aktualizace (aktualizace důvodu připojení) 


 


cpId string Evidenční čísla odběrných míst 
v případě více OM oddělená 
čárkou 


rsFlag varchar 
"Důvod připojení": V – výpadek dodávky (porucha), X – jiný 
důvod 


pro výluky na třídě 
Plánovaná výluka vždy "V"; 
pro výluky na třídě Havárie: 
pokud se OM na výluce 
rovná OM v DV 1204548 na 
Havárii, tak "V", jinak "X" 


Tato metoda je volána při založení/update/delete záznamu Výluka zásobování, pokud je na propojeném 
záznamu Havárie/Plánovaná výluka vyplněn vztah na Hlášení. 


• Při založení záznamu: 


o je-li vyplněn vztah na Odběrné místo, pak provolání s flag N 


• Při update záznamu: 


o je-li vyplněn vztah na odběrné místo a před uložením nebyl vyplněn, pak provolání s flag N 


o není-li vyplněn vztah na odběrné místo a před uložením byl vyplněn, pak provolání s flag X 


o je-li vyplněn vztah na odběrné místo a před uložením byl vyplněn jiným odběrným místem (došlo 


ke změně), pak provolání s flag X pro staré odběrné místo a provolání s flag N pro nové odběrné 
místo 


o je-li vyplněn vztah na odběrné místo a před uložením byl vyplněn: provolání s flag U 


• Při delete záznamu: 


o Byl-li před delete vyplněn vztah na odběrné místo, pak provolání s flag X 


 Evidence úkolu 


 Aktualizace úkolu 


Po založení/změně Havárie/Zákroku/Náhradního zásobování/Plánované výluky z hlášení v TIS je ZIS 
informován o založení úkolu nebo aktualizaci úkolu. Odesílání dat do ZIS se řídí nastavením Globální 
konfigurace TIS (k odeslání do ZIS dojde v případě, že záznam splňuje podmínku filtru zadanou v Globální 
konfiguraci). Na straně TIS je volána webová služba ZIS. 


MethodResult UpdateTask(string incidentNo, TaskSolStruct taskSol) 


Atribut Typ Popis Poznámka 


incidentNo string Číslo hlášení  


Struktura TaskSolStruct 


Atribut Typ Popis Poznámka 


flag varchar Příznak operace: N – nový úkol, U – aktualizace úkolu 1 znak 


taskType varchar 
Typ úkolu: P – prošetření (je založen zákrok), R – řešení (je 
založena havárie nebo plán) 


1 znak 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


460 / 465 


 


Atribut Typ Popis Poznámka 


submDate DateTime Datum a čas zadání  


subm string Zadavatel – jméno pracovníka Max délka 255 


submOrgUnit string Zadavatel – název oddělení Max délka 255 


submNo string Zadavatel – číslo pracovníka Max délka 21 


submNoOrgUnit string Zadavatel – číslo oddělení/číslo závodu Max délka 21 


solv string Řešitel (přiděleno k řešení) – název oddělení Max délka 255 


solvNo string Řešitel – číslo oddělení/číslo závodu Max délka 21 


taskDateStart DateTime Termín pro vyřešení od  


taskDeadline DateTime Termín pro vyřešení do  


breakEstStart DateTime Plánované datum zavření  


breakEstEnd DateTime Plánované datum otevření  


breakStart DateTime Skutečné datum zavření  


breakEnd DateTime Skutečné datum otevření  


 Aktualizace náhradního zásobování 


Aktualizace náhradního zásobování k hlášení, které bylo předáno do TIS, probíhá pouze v TIS. Na straně TIS 
je volána webová služba ZIS. 


MethodResult SetNZ(string incidentNo, NZStruct n) 


Atribut Typ Popis Poznámka 


incidentNo string Číslo hlášení  


Struktura NZStruct 


Atribut Typ Popis Poznámka 


Id int Identifikátor "zásobování" (=pořadové číslo řádku)  


flag varchar 
Příznak operace: N – nový záznam, U – aktualizace, X – 
smazání (zrušení) záznamu 


1 znak 


rType string Typ nz – číselníková hodnota 
Vyžaduje sjednocení 
číselníků 


Position string Popis umístění Max délka 500 


instDate DateTime Datum instalace  


deinstDate DateTime Datum odinstalace  


ordDate DateTime Datum objednání  


fillDate DateTime Datum doplnění  


Cnt int Počet kusů Výchozí hodnota je 1 


Tato metoda je volána při založení/update/delete záznamu Náhradní zásobování, pokud tento záznam je 
propojen k Havárii nebo Plánu údržby které mají vyplněn vztah na Hlášení, nebo je přímo propojen s Hlášením 
(v posledním jmenovaném případě se posílá nejprve UpdateTask, potom až SetNZ). 


 Vyřešení úkolu 


Po uzavření hlášení v TIS (na hlášení je vyplněn datum a čas vyřízení) je do ZIS předána informace o ukončení 
řešení úkolu. Na straně TIS je volána webová služba ZIS. 







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


461 / 465 


 


MethodResult UpdateSolution(string incidentNo, SolStruct solution) 


Atribut Typ Popis Poznámka 


incidentNo string Číslo hlášení  


Struktura SolStruct 


Atribut Typ Popis Poznámka 


checkType string Způsob prošetření  


leakFlag A/N 
Únik vody/odpadu (v TIS ze zákroku nebo havárie podle 
toho, co bylo vygenerováno přímo z hlášení) 


1 znak 


wqFlag A/N 
Kvalita vody (v TIS ze zákroku nebo havárie podle toho, co 
bylo vygenerováno přímo z hlášení) 


1 znak 


solCause string Příčina události (v TIS z havárie – číselník příčina havárie) Max délka 50 


breakStart DateTime Datum výpadku od (v TIS z havárie – datum a čas zavření)  


breakEnd DateTime Datum výpadku do (v TIS z havárie – datum a čas otevření)  


solDate DateTime Datum a čas vyřízení  


Memo string Popis řešení  


flagCompleted A/N Příznak Splněno 1 znak 


flagHandled A/N Příznak Vyřízeno 1 znak 


flagIgnored A/N Příznak Ignorováno 1 znak 


 Informování partnerů – Oznámení 


Oznámení k havárii nebo plánované události, která jsou zadávána v TIS, mohou být odesílána buď technickými 
prostředky TIS, nebo předávána do ZIS ke zpracování. Na třídě Oznámení je k dispozici funkce Odeslat do 
ZIS, která provolá webovou službu ZIS: 


MethodResult JoinPartner(string incidentNo, PartnerStruct p) 


Atribut Typ Popis Poznámka 


incidentNo string Číslo hlášení  


Struktura PartnerStruct 


Atribut Typ Popis Poznámka 


Id int Id záznamu  


partnerNo string Číslo partnera  


partnerType varchar I – interní (zaměstnanec), E – externí 1 znak 


partnerName string Jméno partnera (název firmy) Max delka 660 


empNo string Číslo pracovníka (v případě zaměstnance)  


address AddressStruct Adresa partnera- strukturovaná  


addressText string Adresa partnera – text  


contValue string Hodnota kontaktu (vlastní telefonní číslo,...)  


annType varchar 
Typ oznámení: D-dopis, T-telefon, S-sms, E-email, F-fax, X-
Datová schránka 


1 znak 


Memo string Poznámka  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


462 / 465 


 


Atribut Typ Popis Poznámka 


annKind string 
Druh oznámení (určuje, o jaký typ oznámení se jedná, 
pravděpodobně nutno domluvit číselník) 


 


annText string Text (hodnoty) informace Max délka 660 


Funkci lze spustit pouze tehdy, je-li na položce Oznámení uveden jediný příjemce, a má typ adresy e-mail, 
záznam Oznámení nesmí mít vyplněn datum a čas odeslání. 


 Zobrazení údajů o konkrétním odběrném místě 


Pro zobrazení podrobných informací o odběrném místě volá TIS metodu webové služby ZIS, která předá údaje 
o konkrétním odběrném místě, zadaném jako parametr metody. Výsledkem metody je struktura s popisem 
údajů odběrného místa. V TIS je metoda volána pomocí funkce, realizované jako tlačítko na formuláři třídy 
Odběrné místo: 


CpInfoStruct GetCpInfo(long cpId) 


Atribut Typ Popis Poznámka 


cpId long Evidenční číslo odběrného místa  


Struktura CpInfoStruct 


Atribut Typ Popis Poznámka 


cpId long Ev. číslo OM  


cpAdr AddressStruct Adresa OM - strukturovaná  


partAdr AddressStruct Adresa odběratele - strukturovaná  


partFullname string Plný název odběratele Max delka 660 


partNo string Identifikátor odběratele Max délka 10 


partContInfo string Kontaktní informace na odběratele (tel, mobil,email) Max délka 255 


partOAdr AddressStruct Adresa oprávněné osoby - strukturovaná  


partOFullname string Plný název oprávněné osoby Max delka 660 


partOContInfo string Kontaktní informace na oprávněnou osobu (tel, mobil,email) Max délka 255 


cpLevel1 string Hladina 1 Max delka 100 


cpLevel2 string Hladina 2 Max delka 100 


cpLevel3 string Hladina 3 Max delka 100 


cpLevel4 string Hladina 4 Max delka 100 


persCnt int Počet zásobených osob  


cpContInfo string Kontaktní informace 
Další kontaktní infomace na 
osoby vztažené k OM 
(správce,...), max délka 1024 


cpSensitive A/N Údaj o tom, zda se jedná o citlivého zákazníka 1 znak 


balanceArea string Bilanční oblast  


Spinac long Spínač  


Folio long Folio  


Rozliseni long Rozlišení  


vodne string Vodné  


stocne string Stočné  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


463 / 465 


 


Atribut Typ Popis Poznámka 


srazkovne string Srážkovné  


zahrada string Zahrada  







 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


464 / 465 


 


17. Rozhraní TIS – SCADA 


 Volání funkcí TIS ze strany SCADA 


Pro volání funkcí TIS je použito standardní rozhraní IS HELIOS Green – webová služba ServiceGate.asmx. 
Služba je univerzální, má jedinou výkonnou metodu ProcessXML, která obsluhuje všechny požadavky pomocí 
XML zpráv. 


Obecný popis webových služeb IS HELIOS Green a WSDL definice služeb: 


https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=Webové_služby_HELIOS_Green 


Obecný popis XML zpráv pro webovou službu ServiceGate: 


https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=Integrace_s_HELIOS_Green_pomocí_XML_zpráv 


Popis dávkového volání funkcí webových služeb IS HELIOS Green pomocí utility XML Task: 


https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=HELIOS_Green_XML_Task_(utilita_HeliosGreenXmlTa
sk.exe) 


 Aktualizace provozních hodnot - funkce 1202733 


Aktualizace provozních hodnot probíhá prostřednictvím volání funkce Zadat provozní hodnoty SCADA třídy 
Karta objektu údržby. Funkce pro Kartu objektu údržby a konkrétní provozní vlastnost (zadané podle 
identifikací SCADA) zapíše záznam do třídy Provozní hodnoty. 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202733" CLASSID="1201513" FOLDERID="0" KARTA_ID=" " 


HODNOTA_ID=" " HODNOTA=" " PRETOCENI=" " DATUM=" " POZNAMKA=" "/> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202733) 


• CLASSID (konstanta 1201513) 


• FOLDERID 


• KARTA_ID 


• HODNOTA_ID 


• HODNOTA 


Parametry FUNCTIONID, CLASSID a FOLDERID jsou konstanty, parametr KARTA_ID je SCADA identifikace 
zařízení, HODNOTA_ID je SCADA identifikace měřené vlastnosti, HODNOTA je naměřená hodnota 
(předávaná jako řetězec). 


Ostatní parametry jsou nepovinné: 


• PRETOCENI je příznak, zda při měření došlo k přetočení maximální hodnoty počítadla, může nabývat 
hodnot "A" nebo "N", implicitní hodnota je "N" 


• DATUM je datum měření, implicitně datum volání funkce 


• POZNAMKA je libovolná textová poznámka 


 Import výstrah - funkce 1202882 


Import nových výstrah do systému zajišťuje funkce Import výstrah SCADA ve třídě Výstraha. 


Volání funkce: 


<RUN FUNCTIONID="1202882" CLASSID="1201859" FOLDERID="0" STANICE=" " ALARM=" " 


VSTUP=" " TEXT=" "/> 


Povinné parametry: 


• FUNCTIONID (konstanta 1202882) 


• CLASSID (konstanta 1201859) 


• FOLDERID 


• STANICE 



https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=Webové_služby_HELIOS_Green

https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=Integrace_s_HELIOS_Green_pomocí_XML_zpráv

https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=HELIOS_Green_XML_Task_(utilita_HeliosGreenXmlTask.exe)

https://forum.helios.eu/green/doc/cs/index.php?title=HELIOS_Green_XML_Task_(utilita_HeliosGreenXmlTask.exe)





 
 Provozní dokumentace TIS 


 


 


Soubor: Provozní dokumentace TIS ver 46.09.05 Verze: 46.09.05 


Autoři: Dušan Smetana, Antonín Pigoš, Petr Kukla, Vladimír Hrdina Datum: 9.4.2019 


465 / 465 


 


• ALARM 


Parametry FUNCTIONID, CLASSID a FOLDERID jsou konstanty, parametr STANICE je SCADA identifikace 
stanice, ALARM je SCADA identifikace alarmu, VSTUP je SCADA identifikace vstupu a TEXT je vlastní text 
předávaného alarmu. Další parametry lze definován na položkách příslušného typu výstrahy, nebo v 
konfiguraci interface. Konkrétní typ výstrahy se dohledá podle údajů ve třídě Stanice SCADA. 








 


 


 


 


VODÁRENSKÁ SPOLEČNOST 
TÁBORSKO 


 


 


 


POPIS FUNKCE PROGRAMU 
A 


NÁVOD K OBSLUZE VIZUALIZACE 
 


 
 
 
 
 
 
 
 


Říjen 2014 


Revize 7 


 
 
 
 
 
 
 
 
 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Obsah 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 2/56 
 


1. OBSAH 


1. OBSAH ............................................................................................................................. 2 
2. KONCEPCE VIZUALIZACE ................................................................................................... 3 
3. POSTUP PŘI PŘIPOJOVÁNÍ NOVÝCH WEB KLIENTŮ ................................................................ 4 


3.1 Klient v síti ČEVAK ....................................................................................................................................................................... 4 
3.2 Klient mimo síť ČEVAK ................................................................................................................................................................. 5 
3.3 Výchozí nastavení grafů ............................................................................................................................................................... 8 


4. SPUŠTĚNÍ VIZUALIZACE NA KLIENTSKÉM PRACOVIŠTI ........................................................... 9 
5. PANEL NÁSTROJŮ ........................................................................................................... 10 


5.1 Přihlášení a odhlášení uživatele ................................................................................................................................................. 11 
6. SPODNÍ PANEL ALARMŮ/UDÁLOSTÍ.................................................................................... 12 
7. SMS ............................................................................................................................... 13 
8. NÁVOD ........................................................................................................................... 13 
9. UŽIVATELSKÝ GRAF ......................................................................................................... 14 
10. SERVIS........................................................................................................................... 15 
11. PANEL POSLEDNÍCH ZÁZNAMŮ SMS A ALARMŮ/UDÁLOSTÍ ................................................... 16 
12. VÝCHOZÍ OBRAZOVKA ..................................................................................................... 17 
13. SPOLEČNÉ VLASTNOSTI TECHNOLOGICKÝCH OBRAZOVEK .................................................. 18 


13.1 Horní část obrazovky ............................................................................................................................................................. 18 
13.2 Dolní část obrazovky .............................................................................................................................................................. 18 
13.3 Tlačítka se symboly ............................................................................................................................................................... 19 
13.4 Okno posledních hodnot ........................................................................................................................................................ 19 
13.5 Zobrazení všech hodnot......................................................................................................................................................... 19 
13.6 Statistika denních odběrů ....................................................................................................................................................... 20 
13.7 Analogové hodnoty ................................................................................................................................................................ 20 
13.8 Graf proměnné ....................................................................................................................................................................... 22 
13.9 Binární hodnoty ...................................................................................................................................................................... 22 
13.10 Změna žádaných hodnot........................................................................................................................................................ 22 
13.11 Aktivní pole v obrazovkách stanic .......................................................................................................................................... 22 
13.12 Ovládání akčních členů .......................................................................................................................................................... 23 


14. SIGNALIZACE PORUCH ..................................................................................................... 24 
14.1 Aktuální alarmy/události ......................................................................................................................................................... 24 
14.2 Archivované alarmy/události .................................................................................................................................................. 25 


15. POPIS OBRAZOVEK ......................................................................................................... 27 
15.1 Obrazovka s technologií ČSK ................................................................................................................................................ 27 
15.2 Obrazovka s technologií ŠMR ................................................................................................................................................ 28 


16. GRAFY ........................................................................................................................... 29 
16.1 Grafy analogových hodnot ..................................................................................................................................................... 29 
16.2 Grafy binárních hodnot .......................................................................................................................................................... 31 
16.3 Možnosti nastavení grafů ....................................................................................................................................................... 31 
16.4 Export hodnot z grafů ............................................................................................................................................................. 35 


17. TABULKOVÉ SESTAVY ...................................................................................................... 38 
17.1 Analogy ................................................................................................................................................................................. 38 
17.1 Bináry .................................................................................................................................................................................... 40 
17.1 Motohodiny ............................................................................................................................................................................ 41 
17.1 Systém .................................................................................................................................................................................. 42 
17.1 Statistika (denní spotřeby a noční minima) ............................................................................................................................. 43 
17.1 Texty přijatých SMS ............................................................................................................................................................... 44 
17.2 Ostatní tabulkové sestavy ...................................................................................................................................................... 45 


18. OVLÁDÁNÍ ON-LINE STANICE (VDJ HORKY) ......................................................................... 46 
18.1 Ovládání čerpadel .................................................................................................................................................................. 46 
18.2 Ovládání klapky (šoupěte) ..................................................................................................................................................... 47 
18.3 Zadávání havarijních limitů .................................................................................................................................................... 47 
18.4 Zadávání žádaných hodnot pro čerpání ................................................................................................................................. 48 
18.5 Změna sestavy čerpadel ........................................................................................................................................................ 49 
18.6 Ruční provoz ......................................................................................................................................................................... 49 
18.7 Potvrzení signalizovaných poruch .......................................................................................................................................... 49 
18.8 Potlačení poruch měření ........................................................................................................................................................ 50 


19. STOKOVÁ SÍT, SRÁŽKOMĚRY, KVALITA ODPADNÍ VODY ....................................................... 51 
19.1 Stanice QH ............................................................................................................................................................................ 52 
19.2 Stanice H ............................................................................................................................................................................... 53 
19.3 Stanice KV ............................................................................................................................................................................. 53 
19.4 Srážkoměr ............................................................................................................................................................................. 54 


20. UKONČENÍ APLIKACE TENKÉHO KLIENTA ........................................................................... 56 
 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Spuštění vizualizace 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 3/56 
 


2. KONCEPCE VIZUALIZACE 


Koncepce vizualizace technologie je založena na grafickém zobrazování dat, uložených na 


serveru SQL. Data z technologie jsou zaznamenávána v pravidelných intervalech 


v telemetrických stanicích a po síti GSM periodicky přenášena na server, odkud jsou 


exportována do SQL databáze.  


U stanic, z kterých jsou na server data přenášena online, jsou hodnoty ukládány do 


archivních souborů dvojmo – jednou z aktuálně získávaných dat a podruhé ze záznamového 


zařízení ve stanici. Tím je zajištěno, že nedojde ke ztrátě historických dat při přerušení 


spojení se stanicí. Takovéto stanice mají i dvě podobné obrazovky technologie – do jedné 


jsou přenášena aktuální data a do druhé data z archivu telemetrické stanice. On-line stanice 


umožňuje dálkové ovládání technologie stanice z dispečinku. V off-line stanicích jsou 


zobrazeny statistická data z historie.  


Vizualizační program dále umožňuje správu, identifikaci a třídění alarmů, odesílání a příjem 


SMS prostřednictvím připojeného GSM modulu, zadávání limitů analogových hodnot a 


prohlížení a stahování dat z historie ve formě tabulek a grafů. Vizualizační projekt běží trvale 


na serveru a obsluha nemůže ovlivnit jeho chod.  


Restart vizualizačního projektu může provádět pouze administrátor serveru a to jen při 


rozšiřování, aktualizaci nebo doplnění projektu. 


Běžné obsluhy mohou pracovat na tzv. tenkých klientech v prostředí Java, které přebírají 


hodnoty generované web serverem. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Spuštění vizualizace 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 4/56 
 


3. POSTUP PŘI PŘIPOJOVÁNÍ NOVÝCH WEB KLIENTŮ 


Při požadavku na připojení nového klienta (počítače) se obraťte na správce systému, který 


provede potřebná nastavení. 


3.1 KLIENT V SÍTI ČEVAK 


Instalace ze souboru: 


• Počítač musí být součástí sítě ČEVAK (může být připojen do sítě přes VPN) 
• V počítači musí být nainstalována podpora pro spuštění aplikací JAVA (JRE 7) 
• Doporučeným prohlížečem je Mozilla Firefox v aktuální verzi. 
• Soubor config_0.jnlp, zkopírovat na disk počítače (nejlépe vytvořit složku VST na disku C a 


umístit jej tam) a vytvořit zástupce souboru na plochu 


nebo 
• V prohlížeči webových stránek zadat adresu http://10.235.104.6:50009 
• Měla by se objevit hlavní stránka web serveru, zde se vybere Web Client 


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Spuštění vizualizace 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 5/56 
 


• Na stránce Web Clienta stiskneme tlačítko Start 
 


 
 


• Mělo by se otevřít okno s dotazem na otevření nebo uložení konfiguračního souboru, 
zvolíme uložit soubor a můžeme jej uložit na plochu nebo na místo, odkud na plochu 
vytvoříme zástupce (např. C:\VST) 


 
• Pokud se okno vůbec neukáže a aplikace se rovnou spustí, najdeme soubor config_0.jnlp 


ve stažených nebo dočasných souborech počítače a překopírujeme jej na jiné místo 
v počítači. Z něj pak vytvoříme zástupce na plochu. 


• Spustíme Web Client ze zástupce na ploše a odzkoušíme funkčnost aplikace. Okno 
vizualizace potom uzavřeme. 


 


3.2 KLIENT MIMO SÍŤ ČEVAK 


• V prohlížeči stránek Mozilla Firefox zadat adresu https://fagus.cevak.cz:50007  
• Měla by se objevit hlavní stránka web serveru, zde se vybere Web Client 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Spuštění vizualizace 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 6/56 
 


 
• Na stránce Web Clienta klikneme na odkaz Applet 


 
• Mělo by se otevřít okno s bezpečnostním upozorněním a dotazem na aktivaci programu 


Java.  







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Spuštění vizualizace 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 7/56 
 


 
• Klikneme na text Aktivovat Java™ Platform SE 7 U. Objeví se potvrzovací dotaz na 


povolení výše uvedené funkce. Zde je vhodné zvolit Povolit a zapamatovat, aby se příště 
okno již nezobrazovalo. 


 
• Další bezpečnostní upozornění je nutné opět přijmout kliknutím na tlačítko Continue. 


 
• Zobrazení loga Java signalizuje načítání aktuálního projektu ze serveru. Adresu ze záhlaví 


prohlížeče (https://fagus.cevak.cz:50007/WebClient/config_0.html) 
zkopírujeme do schránky (Ctrl+C) a vložíme do nově vytvořeného zástupce na plochu. 


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Spuštění vizualizace 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 8/56 
 


3.3 VÝCHOZÍ NASTAVENÍ GRAFŮ 


• Musíme nastavit výchozí vlastnosti grafů v projektu. Ze zaslaného  zip souboru 
musíme vybrat všechny soubory trend_***.xml a nakopírovat je do uživatelského profilu 
nového uživatele na počítači. V souborech je připraveno optimální nastavení trendů web 
klienta. Před kopírováním souborů ukončíme aplikaci vizualizace. 


• Na počítači najdeme soubory na cestě uživatelských profilů v 
C:\Users\Jméno_uživatele\.Reliance4\WebClient\10.235.104.6_50009\ 63732213-D64A-
4804-BE1E-236E8C608F7E (nebo jiná kombinace ID uživatele). 
Zde je nutné všechny soubory trend_***.xml přepsat novými. 


• Znovu spustíme Web Clienta přes zástupce na ploše, nastavení trendů by mělo odpovídat 
výchozímu. Nastavení trendů je vhodné zálohovat pro případ, že si výchozí nastavení 
nechtěně přepíšeme načtením výchozího nastavení ze serveru. 


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Spuštění vizualizace 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 9/56 
 


4. SPUŠTĚNÍ VIZUALIZACE NA KLIENTSKÉM PRACOVIŠTI 


Podmínkou pro spuštění web klienta je nainstalovaný program Java (minimálně JRE 6.0) od 


firmy Sun Microsystems. Správce sítě nebo administrátor nastaví adresu web serveru do 


prohlížeče a na plochu počítače umístí zástupce pro spouštění projektu.  


Spuštěním tohoto zástupce se aktivuje program Java a krátce se zobrazí logo výrobce: 


 


 


Za okamžik se otevře okno s požadavkem na zadání přístupového kódu do aplikace 


webového klienta:  


 


 


 


 


Zde je nutné zadat platný přístupový kód a potvrdit tlačítkem OK. Objeví se výchozí 


obrazovka s výběrem oblastí, horní panel nástrojů a spodní panel alarmů/událostí. 


 


Vizualizace je optimalizována pro rozlišení 1280x720 bodů (HDTV). 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Panel nástrojů, přihlášení uživatele 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 10/56 
 


5. PANEL NÁSTROJŮ 


V záhlaví okna projektu je panel nástrojů (hlavní menu) programu: 


 


Význam jednotlivých ikon panelu nástrojů: 


 Předchozí okno 


 Další okno 


 Přihlásit uživatele 


 Odhlásit uživatele 


 Aktuální alarmy/události 


 Archivované alarmy/události 


 Grafy 


 Tabulkové sestavy 


 Uživatelské sestavy 


 Systémové informace 


 Virtuální klávesnice 


 Připojit 


 Odpojit 


 Nápověda vizualizačního systému 


 Informace o přihlášeném uživateli 


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Panel nástrojů, přihlášení uživatele 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 11/56 
 


Funkce jednotlivých tlačítek panelu nástrojů je naznačena po najetí kurzoru myši nad tlačítko 


– objeví se bublinka s krátkým popisem funkce tlačítka. 


Některá tlačítka menu nejsou využívána nebo je jejich funkce potlačena. V tom případě je 


tlačítko šedivé a nereaguje na kliknutí myši.  


Pro běžnou obsluhu jsou nejvíce využívána tlačítka Přihlášení uživatele a Odhlášení 


uživatele, Aktuální alarmy/události a Archivované alarmy/události. Ostatní funkce je 


vhodnější využívat přímo z vizualizačních oken, kde jsou navázány na konkrétní stanice. 


Panel nástrojů je možné používat i pro přímý přístup do seznamu všech nadefinovaných 


grafů a tabulek z jednoho místa. 


5.1 PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ UŽIVATELE 


Přístup do některých částí vizualizace nebo některé operace je zabezpečen pomocí 


přístupových práv. Pro získání požadovaných přístupových práv je nutné se přihlásit. 


V panelu nástrojů vybereme ikonku pro přihlášení uživatele. Objeví se dialogové okno 


přihlášení: 


 


Přihlášení se provede zadáním platného uživatelského jména a hesla. Zadání se potvrdí 


tlačítkem OK. Stisknutím volby Informace o přihlášeném uživateli je možné zkontrolovat 


jméno přihlášeného uživatele. 


  


Volbou Odhlásit uživatele v panelu nástrojů je možné odhlásit přihlášeného uživatele. 


Odhlášení uživatele je potvrzeno dialogovým oknem se zprávou.  







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Spodní panel alarmů/událostí 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 12/56 
 


6. SPODNÍ PANEL ALARMŮ/UDÁLOSTÍ 


V zápatí okna projektu je spodní panel alarmů/událostí. Panel se vždy automaticky objeví při 


spuštění aplikace a při příchodu nového alarmu/události.  


 


Význam jednotlivých ikon spodní panelu alarmů/událostí: 


 Počet aktivních/potvrzených alarmů/událostí 


 Zobrazit předchozí alarm/událost 


 Zobrazit další alarm/událost 


 Potvrdit aktuální alarm/událost 


 Potvrdit všechny alarmy/události 


 Aktivovat okno, kterého se alarm/událost týká 


 Zobrazit podrobné informace o alarmu/události 


 Zavřít panel alarmů/událostí (automaticky se vynoří při vzniku nového alarmu)  


 


Funkce jednotlivých tlačítek panelu alarmů/událostí je naznačena po najetí kurzoru myši nad 


tlačítko – objeví se bublinka s krátkým popisem funkce tlačítka. 


Podrobný popis funkce a ovládání deníku alarmů/událostí je popsán v kapitole Signalizace 


poruch. 


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Pomocná okna 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 13/56 
 


7. SMS 


Pro odeslání libovolných SMS zpráv je ve vizualizaci připraveno pomocné okno s přímou 


obsluhou odesílání SMS zpráv. Text odesílané SMS může být libovolný, telefonní číslo musí 


být zadáno v mezinárodním formátu. Odeslání SMS se provede po stisknutí tlačítka Odeslat. 


Okno se otevře tlačítkem SMS na výchozí obrazovce. 


Dotazovací SMS zprávy na jednotlivé stanice je možné odesílat přímo z obrazovek stanic. 


K tomu jsou určena tlačítka Poslední data na technologických obrazovkách.  


  


V okně jsou zobrazeny všechny informace o poslední přijaté zprávě do GSM modulu u 


serveru. Text posledně odeslané zprávy je uchováván i po restartu projektu. Počet přijatých 


zpráv se počítá od posledního restartu aplikace (projektu). 


8. NÁVOD 


Tlačítko Návod na výchozí obrazovce otevírá tento Návod k obsluze vizualizace v okně 


prohlížeče webových stránek. Pro správné zobrazení souboru musí mít počítač, na kterém 


bude návod otevírán, nainstalovanou podporu pro zobrazování dokumentů ve formátu PDF. 


Návod lze tímto způsobem otevírat pouze na počítačích v síti ČEVAK. Návod si může každý 


oprávněný uživatel stáhnout ze serveru a uložit do svého počítače. Návod bude v případě 


potřeby aktualizován, tak aby obsahoval platné informace o projektu. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Pomocná okna 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 14/56 
 


9. UŽIVATELSKÝ GRAF 


Tlačítko Uživatelský graf umožňuje uživateli sestavit si libovolné grafy ze všech dostupných 


archivovaných hodnot v datových tabulkách. Grafy lze libovolně rozšiřovat a pojmenovat 


podle zobrazovaných hodnot.  


Od verze 4.6.3 je možné si předdefinovat více uživatelských grafů, uložit je a pak je jen 


vybírat v rozbalovací nabídce. Grafy lze přidávat, odebírat, kopírovat nebo přejmenovávat. V 


titulku je vhodné si graf podrobně popsat. Hloubka zobrazené historie se nastavuje v části 


Rozsah. 


 


V okně uživatelského grafu je možné přidávat nebo odebírat jednotlivé položky grafu pomocí 


tlačítek Přidat a Odebrat. Tlačítkem Přidat se zobrazí okno s výběrem položek z datových 


tabulek. 


Pro snazší orientaci v archivovaných proměnných a tabulkách je vhodné si před definováním 


vlastního grafu zjistit ve vizualizaci názvy požadovaných položek.  


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Pomocná okna 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 15/56 
 


 


Příklad zobrazení uživatelského grafu - porovnání tlaků na šachtách: 


 


10. SERVIS 


Tlačítko je přístupné pouze oprávněným uživatelům. V okně servisu je symbolické schéma 


projektu a další nástroje a tlačítka pro správu a nastavení aplikace. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Pomocná okna 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 16/56 
 


 


11. PANEL POSLEDNÍCH ZÁZNAMŮ SMS A ALARMŮ/UDÁLOSTÍ 


Nad spodním panelem alarmů/událostí jsou viditelné tři záznamy posledních SMS a tři 


záznamy posledních poruchových stavů. Po startu aplikace nebo při vzniku nového hlášení 


je panel posledních záznamů částečně překryt spodním panelem alarmů/událostí. Ten je 


možno ale zavřít a uvolnit tak místo ve spodní části obrazovky. 


 


Panel slouží k rychlé orientaci v posledně příchozích zprávách bez nutnosti otevírání deníku 


alarmů.  


Tlačítko u přijatých SMS přímo otevírá tabulkovou sestavu přijatých SMS, stejného výsledku 


dosáhneme přes volbu Tabulkové sestavy v horním panelu nástrojů a výběru požadované 


tabulky (Texty přijatých SMS). 


Tlačítko u poruchových stavů otevře seznam aktuálních alarmů/událostí (má stejnou funkci 


jako odpovídající tlačítko v horním panelu nástrojů).  


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Výchozí obrazovka 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 17/56 
 


12. VÝCHOZÍ OBRAZOVKA 


V levém sloupci výchozí obrazovky je možnost výběru oblasti, kterou chceme prohlížet. Po 


stisknutí vybraného tlačítka se zobrazí seznam stanic v oblasti. 


  


V levém horním rohu okna je zobrazen název aktuální oblasti a pod ním je v tabulkové formě 


zobrazen seznam připojených stanic.  


Stanice   Typ a název stanice (ČSK, ČSV, ČOV, ŠMR, VDJ) 


Hlášení V případě problému se zobrazí ikona typu závady (stará data, 


chyba měřícího kanálu nebo výpadek napájení) 


Hodnoty Důležité hodnoty z provozu stanic s možností zobrazení grafu 


Poslední přenos  Datum a čas posledního přijetí hodnot ze stanice na serveru 


Poslední data  Datum a čas posledního záznamu analogové hodnoty ve stanici 


U aku   Napětí nebo kapacita akumulátoru při posledním přenosu 


ID    Identifikační kód stanice podle oblasti 


Po najetí kurzoru myši na název stanice se kurzor myši změní na symbol ruky a po chvilce se 


objeví celý název stanice.  


Kliknutím na název stanice se objeví technologické schéma stanice. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Společné vlastnosti obrazovek 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 18/56 
 


13. SPOLEČNÉ VLASTNOSTI TECHNOLOGICKÝCH OBRAZOVEK 


Technologické obrazovky (ČSK, ČSV, ČOV, ŠMR, VDJ …) obsahují jednoduchá schémata 


technologie doplněná posledními stavy a hodnotami. 


13.1 HORNÍ ČÁST OBRAZOVKY 


V horní části každé obrazovky je ID objektu a název stanice. Celý název stanice se objeví 


v bublince při najetí kurzoru myši nad název stanice. Vpravo nahoře je zobrazeno telefonní 


číslo na stanici FIEDLER. Telefonní číslo je možno editovat po přihlášení v úrovni 


administrátora nebo správce a musí být zadáno v mezinárodním formátu. 


Zcela vlevo je symbol prázdného listu, který současně funguje jako tlačítko pro otevření 


poznámkového bloku ke stanici. Pokud je v bloku stanice nějaký záznam, na listu je červený 


vykřičník na žlutém podkladu. Editace a ukládání záznamu v poznámkovém bloku je 


umožněna pouze přihlášeným uživatelům. Záznamy v bloku jsou sdílené pro všechny 


uživatele, každá stanice má svůj blok. Po smazání obsahu bloku bude symbol zase prázdný. 


 


13.2 DOLNÍ ČÁST OBRAZOVKY 


V dolní části obrazovky stanice jsou v náhledu zobrazeny grafy analogových a binárních 


hodnot. V grafu analogů jsou zobrazeny hodnoty průtoku, tlaku, hladiny a napětí nebo 


kapacity akumulátoru. V grafu binárních hodnot jsou jednotlivé stavy (0 a 1) zobrazeny jako 


schodovité průběhy. V legendách grafů jsou vypsány významy jednotlivých průběhů, obsluha 


si může pro vyšší přehlednost pomocí zatržítek jednotlivé průběhy podle potřeby vypínat. 


Náhledy grafů slouží k zobrazení rychlého přehledu o historii stanice bez nutnosti otvírání 


dalších oken. Stanice bez binárních stavů mají zobrazeny jen grafy analogových hodnot. 


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Společné vlastnosti obrazovek 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 19/56 
 


13.3 TLAČÍTKA SE SYMBOLY 


Tlačítka se symboly grafů a tabulek nad náhledy grafů jsou určena k podrobnějšímu 


zobrazení grafu nebo tabulky hodnot dané stanice uvedených v grafech. Aktivuje se tím nové 


okno, které překryje celou obrazovku. Pro návrat na obrazovku stanice pak musíme 


vynořené okno grafu nebo tabulky v prohlížeči uzavřít. Podrobný popis možností je uveden 


v částech Tabulkové sestavy a Grafy. 


 


13.4 OKNO POSLEDNÍCH HODNOT 


Vpravo nahoře je umístěno okno s posledními hodnotami, které byly z dané stanice vyčteny. 


Je zde datum a čas posledního záznamu analogových hodnot ve stanici a datum a čas 


posledního systémového hlášení ze stanice. V okně jsou zobrazeny i důležité provozní a 


poruchové stavy, ostatní stavy jsou graficky zobrazeny ve schématu technologie. 


 


U stanic s napájením ze sítě lze vyvolat nucené vyčtení hodnot ze stanice kliknutím na 


ploché tlačítko Poslední data. Objeví se dialogové okno na potvrzení požadavku na vyčtení: 


 


Volba vyčte data ze stanice a do několika minut se nová data objeví na obrazovce stanice. 


13.5 ZOBRAZENÍ VŠECH HODNOT 


Tlačítko Zobrazit vše je určeno k zobrazení stavu všech hodnot při posledním přenosu 


hodnot ze stanice. Tlačítko vyvolá otevření okna se všemi uvedenými stavy a informacemi. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Společné vlastnosti obrazovek 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 20/56 
 


Vždy jsou zde zobrazeny stavy všech bitů binárního slova a všechny proměnné podle typu 


s časovou značkou posledního záznamu. 


 


Okno může mít různý vzhled podle toho, které hodnoty jsou v dané stanici k dispozici. 


Pomocné okno se zobrazením všech hodnot se zavírá křížkem v pravém horním rohu okna.  


Uvedená kvalita signálu GSM nabývá hodnot od 0 do 32 (0 až 100%). 


13.6 STATISTIKA DENNÍCH ODBĚRŮ 


Na obrazovkách stanic s průtokoměry je zobrazena jednoduchá tabulka se statistikou 


denních odběrů. V tabulce jsou uvedeny spotřeby za poslední dva dny a noční minimum 


průtoku za poslední noc. Data jsou získávána z hodnot uložených na SQL serveru vždy 


v 6:00 ráno. 


 


13.7 ANALOGOVÉ HODNOTY 


Analogové (číselné) hodnoty jsou na obrazovce znázorněny skutečnou hodnotou 


zobrazované veličiny s tmavě modrým podkladem a jednotkami (např. 1,85 l/s). Po najetí 


kurzoru myši nad hodnotu se objeví bublinka s podrobnějším popisem zobrazované hodnoty. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Společné vlastnosti obrazovek 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 21/56 
 


Při poklesu nebo překročení zobrazované hodnoty mimo nastavené meze se podklad 


hodnoty zbarví žlutě. Současně se hodnota zapíše do alarmového deníku i s upřesňujícím 


textem.  


Nastavené meze pro daný objekt se zobrazí po kliknutí pravým tlačítkem myši na vybranou 


hodnotu – objeví se lokální menu. Pokud není uživatel přihlášen nebo nejsou meze 


z počítače nastavitelné, není položka Zadat meze proměnné… zpřístupněna a políčko je 


šedé. 


                
V otevřeném okně Zadat meze proměnné lze nastavovat ty hodnoty, které jsou 


zpřístupněny. Obvykle jde o horní a dolní varovnou mez, kritické meze jsou zadány 


v projektu nebo nejsou využívány. Změna hodnot se provádí šipkami nahoru a dolů v okénku 


hodnoty nebo lze novou hodnotu napsat ručně na numerické klávesnici počítače. Tlačítkem 


OK se okno zadávání uzavře. 


V zobrazeném lokálním menu přístroje je možné navíc získat další podrobné informace o 


zobrazované proměnné kliknutím na položku Informace o proměnné. 


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Společné vlastnosti obrazovek 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 22/56 
 


13.8 GRAF PROMĚNNÉ 


Vybereme-li v lokálním menu analogové hodnoty volbu Graf proměnné, můžeme zobrazit 


například i graf stavu vodoměru a zadáním potřebného rozsahu časové osy sledovat nárůst 


stavu počítadla. Pro ostatní analogové hodnoty jsou grafy již předdefinovány, tak není nutné 


tuto funkci využívat. Naopak pro někoho může být tato volba příjemnější než výchozí. 


Podrobnější možnosti práce s grafy jsou uvedeny v části Grafy. 


13.9 BINÁRNÍ HODNOTY 


Binární (dvoustavové) hodnoty jsou zobrazovány změnou barvy použitého symbolu nebo 


změnou textu. Tyto symboly signalizují, je-li dané zařízení v klidu, v provozu nebo v poruše. 


Šedá barva znamená KLID (VYPNUTO), u ventilu MEZIPOLOHU, zelená barva CHOD, 


ZAPNUTO nebo OTEVŘENO, bílá barva ZAVŘENO. Oranžová barva signalizuje ovládání 


MÍSTNĚ a červená barva PORUCHU. Po najetí kurzoru myši nad hodnotu se objeví bublinka 


s podrobnějším popisem zobrazovaného stavu. 


13.10 ZMĚNA ŽÁDANÝCH HODNOT 


Pokud potřebujeme změnit některou žádanou hodnotu, vyvoláme pravým tlačítkem myši 


lokální menu proměnné a vybereme položku Zadat hodnotu proměnné… Otevře se 


zadávací okno. 


 


Přepíšeme žádanou hodnotu novou a odešleme stisknutím tlačítka OK. Pokud bude nová 


žádaná hodnota mimo povolený rozsah, systém na to upozorní. 


13.11  AKTIVNÍ POLE V OBRAZOVKÁCH STANIC 


Otvírání objektů přidružených k obrazovkám stanic je usnadněno začleněním aktivních polí 


do schématu stanic. Obecně platí, že tam, kde se kurzor myši změní na symbol ruky je 


aktivní pole, které otevře související okno nebo tabulku.  







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Společné vlastnosti obrazovek 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 23/56 
 


Aktivní pole jsou využita především pro otvírání tabulek se záznamy archivních hodnot. 


Kromě základních tabulek binárních stavů a analogových hodnot, které mají svá tlačítka nad 


náhledy grafů, jsou podobně dostupné ostatní tabulky. 


Tabulkové výpisy systémových událostí, motohodin a denních spotřeb s nočními minimy se 


otevřou po kliknutí na patřičné zobrazené hodnoty.  


13.12 OVLÁDÁNÍ AKČNÍCH ČLENŮ 


V obrazovkách technologie s on-line propojením s PLC v objektu lze z dispečinku dálkově 


ovládat některé komponenty. Např. po kliknutí na symbol čerpadla se objeví lokální menu 


objektu. 


  


V tomto případě je možné zvolit jeden z režimů provozu: 


 VYPNOUT - čerpadlo vypnuto z automatického režimu, trvale vypnuto 
 ZAPNOUT - čerpadlo vypnuto z automatického režimu, trvale zapnuto 
 AUTOMAT - čerpadlo zapnuto do automatického režimu, jde podle programu 


Čerpadlo, které nebude zapnuto do automatického režimu provozu, bude podbarveno žlutým 


rámečkem. Ten signalizuje ruční volbu režimu provozu z PC.  


 


Podobné je ovládání a zobrazení pro šoupě nebo klapku. 


  







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Signalizace poruch 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 24/56 
 


14. SIGNALIZACE PORUCH 


Signalizace poruch je realizována pomocí Prohlížeče alarmů/událostí, který je po vzniku 


alarmu viditelný jako panel v dolní části obrazovky. Jinak jej lze vyvolat kdykoliv přes panel 


nástrojů v horní liště vizualizace. 


14.1 AKTUÁLNÍ ALARMY/UDÁLOSTI 


 


Ikony v nástrojové liště umožní potvrzovat jednotlivé nebo všechny alarmy, zobrazit 


přidružené okno alarmu, vytvořit poznámku k alarmu, upravit pořadí sloupců a filtr atd. 


Nově vzniklý alarm bude podbarven červeně do potvrzení. Po potvrzení je trvající alarm 


podbarven žlutě a je až do zániku zobrazen v okně aktuálních alarmů. Po pominutí alarmu 


z okna automaticky zmizí a lze jej pak otevřít v seznamu archivních alarmů. 


Výběr možností pro práci s alarmy v prohlížeči se otevře po kliknutí pravým tlačítkem myši na 


kteroukoliv položku zobrazených alarmů.  


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Signalizace poruch 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 25/56 
 


14.2 ARCHIVOVANÉ ALARMY/UDÁLOSTI 


 


Aktivní alarmy jsou i v seznamu archivovaných alarmů podbarveny žlutě až do jejich zániku.  


Ikony v nástrojové liště umožňují provádět následující operace s archivem alarmů. Menu je 


přístupné po kliknutí pravým tlačítkem myši na kteroukoliv položku v seznamu archivovaných 


alarmů. 


 


V nabídce Možnosti lze nastavit výběr a pořadí sloupců položek alarmů.  


Seznam alarmů/událostí není na rozdíl od Prohlížeče aktuálních alarmů/událostí aktualizován 


automaticky. Obnovení seznamu lze vynutit příkazem Aktualizovat archivované 


alarmy/události. 


Položka Nápověda vyvolá systémovou nápovědu výrobce vizualizace. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Signalizace poruch 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 26/56 
 


V pravé horní části okna archivovaných alarmů/událostí lze pro vyhledávání např. 


opakujících se poruch nastavit vyhledávací filtr. Ten umožní zobrazit jen ty alarmy, které 


obsahují vyhledávaný text.  


Standardně je filtr nastaven pro všechny stanice a text není definován. Je možné filtrovat 


archiv poruch podle stanic (vybere se jen požadovaná stanice) nebo podle obsaženého textu 


a nebo využít kombinaci obojího. 


V našem příkladu vyhledáváme výskyt poruchy motoru 2M1. Automaticky se zobrazí jen ty 


záznamy, které tento text obsahují. Není třeba rozlišovat malá a velká písmena. 


 


Archivované alarmy je možné v okně řadit podle jednotlivých sloupců a to vždy vzestupně i 


sestupně. Změny se provádí kliknutím myši na název sloupce. Sloupec, podle kterého jsou 


alarmy seřazeny, je označen symbolem šipky (vzestupné nebo sestupné řazení). Pořadí 


sloupců a volba, zda má být viditelný nebo ne se volí v možnostech nastavení okna alarmů.  


V našem příkladu jsou alarmy řazeny podle sloupce Datum a čas vzniku. 


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Popis obrazovek 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 27/56 
 


15. POPIS OBRAZOVEK 


Technologické obrazovky se přepínají pomocí aktivních oblastí na 


přehledech oblastí. Kurzor myši se nad názvem stanice změní na 


symbol ruky a tak je možné jednotlivé technologické obrazovky stanic 


přepínat. Obrazovky stanic jsou umístěny tak, aby nezakrývaly názvy 


ostatních stanic ve výběru. Výběrem nové oblasti nebo opakovaným 


výběrem aktivní oblasti se všechny technologické obrazovky uzavřou. 


Názvy stanic, které nejsou připojeny, jsou šedé a obrazovky nelze 


otevřít. 


Pořadí stanic je dáno ID objektu. Nejnovější stanice tak budou vždy na 


seznamu nejníže. Zobrazené stanice jsou označeny podle 


dokumentace. Celý název stanice se objeví po najetí kurzoru myši nad 


zobrazený název.  


Mezi posledně otevřenými obrazovkami lze přecházet pomocí tlačítek 


se symboly šipek na levé straně panelu nástrojů.  


 


15.1 OBRAZOVKA S TECHNOLOGIÍ ČSK 


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Popis obrazovek 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 28/56 
 


Každá technologická obrazovka obsahuje kromě výše uvedených standardních ovládacích 


prvků zjednodušené schéma technologie. V obrázku technologie jsou zobrazena data 


posledně načteného stavu. U aktivních prvků se po najetí kurzoru myši nad objekt objeví 


bublinka s upřesňujícím textem zobrazeného symbolu. 


Technologie čerpacích stanic kalů většinou neobsahují žádné analogové hodnoty, takže není 


více informací k dispozici.  


15.2 OBRAZOVKA S TECHNOLOGIÍ ŠMR 


 


U schématu měrných šachet se naopak vždy objevují analogové hodnoty průtoků a někde i 


tlaku vody. Standardem u tohoto typu technologických obrazovek je zobrazení posledních 


hodnot stavu průtokoměru, průtoku a tlaku (pokud je osazen snímač). Graf s analogovými 


hodnotami pak má více průběhů, rozlišených barevně.  


Doplňující informací jsou pak hodnoty vyčtené z archivu – denní spotřeby z předcházejícího 


dne a noční minimum aktuálního dne. Tyto hodnoty se aktualizují denně v 6:00 ráno. 


Celá historie analogových hodnot ze zobrazené technologie je přístupná přes tlačítko se 


symbolem tabulky. Viz část Tabulkové sestavy.  


Ostatní obrazovky jsou řešeny obdobně, některé jsou kombinací obou příkladů. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Grafy 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 29/56 
 


16. GRAFY 


Grafy jsou tvořeny z archivních souborů, kam se ukládají nadefinované hodnoty 


ze zobrazené technologie. Náhled grafu hodnot je umístěn na obrazovce technologie. 


Otevření velkého okna s grafy je možné přes tlačítko se symbolem grafu.  


Po otevření grafu na plochu počítače je možné použít Panel rychlého nastavení, ve kterém 


lze zvolit vlastní rozsah časové osy, pravítko a případně zobrazení ve 3D. Potom je vhodné 


panel rychlého nastavení skrýt, aby byla plocha pro graf co největší. 


Okno grafu se zavírá křížkem v pravém horním rohu nebo křížkem v panelu nástrojů. 


Standardně okno grafu vypisuje hodnoty za posledních 24 hodin, resp. 1440 hodnot. 


Obsluha má ale možnost tento interval libovolně měnit. Počet stažených vzorků je viditelný 


v dolním informačním řádku grafu. 


Grafy jsou předdefinovány na serveru, každá stanice má svůj graf s nastavenými rozsahy a 


barvami. Související hodnoty jsou uvedeny ve společném grafu. 


16.1  GRAFY ANALOGOVÝCH HODNOT 


 


Přes lokální menu grafu (pravým tlačítkem) je možné využít připravených ovládacích prvků 


grafu. Některé volby jsou přístupné pouze po přihlášení uživatele. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Grafy 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 30/56 
 


 


Ideální způsob prohlížení hodnot v grafu je pomocí tzv. pravítka. Po kliknutí myší do plochy 


grafu se objeví ryska a okno pravítka s hodnotami pro daný časový okamžik. Posun pravítka 


je možný novým kliknutím do grafu nebo pomocí šipek v levé části panelu nástrojů grafu.  


 


Volba Zobrazit data jako text může být užitečná při potřebě tisku všech zaznamenaných 


hodnot. U binárních hodnot je však nepřehledná. K tomu jsou určeny Tabulkové sestavy. 


Volba Výchozí nastavení grafu načte nastavení ze serveru a přepíše i nastavení 


provedená při zprovoznění vizualizace na daném počítači. Tuto volbu je třeba vždy zvážit. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Grafy 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 31/56 
 


16.2  GRAFY BINÁRNÍCH HODNOT 


 


Při použití pravítka v grafech binárních hodnot je patrné, v jakém stavu byla vybraná binární 


hodnota v daném okamžiku. Do archivu binárních hodnot se na rozdíl od analogových 


hodnot zapisuje pouze při změně stavu, takže se lze pohybovat pouze po jednotlivých 


hranách schodů. U analogových hodnot se pohybujeme po jednotlivých záznamech 


(standardně 10 minut). 


Volba Uložit do souboru v lokálním menu umožňuje uložit graf jako obrázek do souboru 


k pozdějšímu vyhodnocení. Podobná je volba Vytisknout, kde je možné graf vytisknout např. 


do PDF nebo přímo na tiskárnu. Volba Zkopírovat do schránky (jako Ctrl+C) umožní vložit 


obrázek aktuálního grafu do jiné aplikace (Malování, Word apod.)  


16.3  MOŽNOSTI NASTAVENÍ GRAFŮ 


Volbou Nastavení grafu lze upravit vlastnosti zobrazovaných hodnot. Protože možnosti 


nastavení jsou obrovské a popis všech možností by vydal na několik desítek stran tohoto 


návodu, uvádíme pouze základní a nejpoužívanější nastavení.  


Nejpoužívanější funkcí je z menu Řady je Viditelnost a Režim schodů (pro binární 


hodnoty). Viditelnost určuje, zda bude daná řada viditelná, Režim schodů musí být zvolen 


u grafů binárních hodnot. Pro každou řadu lze nastavit jiný typ zobrazení. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Grafy 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 32/56 
 


 


Všechny provedené změny v grafech se ukládají do uživatelského profilu Windows a 


přepisují výchozí nastavení grafů. Každý uživatel Windows tak může mít vlastní 


nastavení grafů. V případě nutnosti lze načíst vývojové nastavení grafu ze serveru.  


 


V menu Hlavní lze nastavit kromě jiného velikost okrajů okolo grafu. Levý okraj určuje 


prostor před levou osou, kde se zobrazují titulky k jednotlivým osám. Zde je nutné hodnotu 


upravit podle délky textu popisek průběhů. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Grafy 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 33/56 
 


 


V menu Osy v záložce Měřítka můžeme pro každý průběh zvolit viditelnost měřítka daného 


průběhu. V dolních záložkách Minimum a Maximum se určuje rozsah měřítka průběhu. Lze 


zvolit Automatické měřítko, ale většinou lépe vyhovují ručně nastavená minima a maxima, 


které lze měnit po stisknutí tlačítka Změnit. Předtím se musí vypnout volba Automatické. 


V menu Osy se může v záložce Titulek nastavit úhel otočení textu popisku. Tato volba je 


vhodná zejména u delších textů titulků. 


 


V menu Osy se ještě často používá nastavení polohy jednotlivých průběhů na ose Y. Nejprve 


se musí vybrat průběh, pro který potřebujeme polohu změnit. Poloha určuje odkud a kam na 


svislé ose Y bude pro vybraný průběh vymezen prostor pro grafický průběh hodnoty.  


Dá se tím i určit, které průběhy budou mít společný rozsah levé osy a které samostatné.  







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Grafy 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 34/56 
 


 


V položkách Začátek a Konec se určuje (v % osy Y) kde bude měřítko pro danou osu 


zobrazeno, přičemž 0 je horní okraj osy a 100 je dolní okraj osy.  


Menu Titulky nabízí možnost zapnout zobrazení názvu do okna grafu. Výchozí nastavení by 


mělo být Neviditelný, protože většinou víme, který graf máme otevřen. 


  


V menu Legenda a záložce Styl je dobré mít zvoleno Viditelná, protože na různých 


stanicích jsou k dispozici různé hodnoty a legenda je pro náhled grafu důležitá. Velmi 


užitečná je i volba Zobrazit zatržítka, která umožní rychlé zapnutí nebo vypnutí zobrazení 


jednotlivých průběhů v grafu pomocí zatržítek v legendě.  


Druhou možností legendy je volba jejího umístění v záložce Poloha. Zde záleží na 


zvyklostech obsluhy. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Grafy 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 35/56 
 


 


Neméně důležitou volbou pro celkový vzhled grafu je volba barvy pozadí grafu. Výchozí od 


výrobce je šedé, my pro lepší kontrast volíme černé. Změna je dostupná v menu Stěny – 


Zadní. Tam lze pak vybrat požadovanou barvu z celé palety.  


 


Ostatní volby v menu nejsou tak důležité pro výslednou grafickou podobu grafu.  


Výchozí nastavení grafů by mělo být vyhovující pro všechny uživatele, ale přesto se 


nekladou meze individuálnímu přizpůsobení podoby podle zvyklostí. Je na dispečerech, jak 


si optimálně upraví vzhled této části vizualizace. 


16.4  EXPORT HODNOT Z GRAFŮ 


Ze všech typů archivovaných hodnot (alarmy, analogové a binární hodnoty) a ze všech typů 


grafů (uživatelského, předdefinovaného nebo vytvořeného z lokálního menu) lze provádět 


export dat do textových souborů.  







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Grafy 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 36/56 
 


Pokud potřebujeme data jen z určitého časového úseku, vybereme v liště nástrojů nebo 


lokálním menu zvoleného grafu Vlastní rozsah časové osy. 


 


Zde vybereme požadovaný časový rozsah - v našem příkladu je to 1 den (1440 záznamů) od 


1.10.2014 směrem k novějším hodnotám. 


 


Zobrazí se graf proměnné v požadovaném časovém rozsahu. V grafu samozřejmě může být 


více hodnot podle toho, jaký typ grafu jsme otevřeli. V našem příkladu se jedná o jednu 


hodnotu - průtok. 


Funkce Zobrazit data jako text je dostupná z menu okna ... 


 


... nebo z lokálního menu grafu (zobrazí se stisknutím pravého tlačítka myši). 


 


Vybereme volbu Zobrazit data jako text. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Grafy 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 37/56 
 


Otevře se Prohlížeč textových dat, který má v záhlaví volbu Označit vše, Zkopírovat do 


schránky nebo Uložit do souboru. Dále je možné vybrat typ oddělovače pro CSV soubor a 


možnost připojit titulek, záhlaví a zápatí.  


 


Volbou Uložit do souboru uložíme hodnoty jako textový soubor (s příponou txt), který 


můžeme dále zpracovat např. v tabulkovém editoru Excel. 


Podobnou funkci nabízejí i tabulkové sestavy, které jsou v systému nadefinovány podle 


jednotlivých stanic. Export hodnot z těchto tabulek je uživatelsky přívětivější. Popis je uveden 


v následující kapitole. 


  







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Tabulkové sestavy 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 38/56 
 


17. TABULKOVÉ SESTAVY 


Tabulkové sestavy obsahují data vyčtená z archivních souborů jednotlivých stanic. Na 


serveru jsou tabulky uspořádány podle typu proměnných každé stanice. Každý záznam 


v tabulce je opatřen časovou značkou. 


17.1  ANALOGY 


Tabulka obsahuje záznam analogových hodnot ze stanice v časovém rastru 1 minuta. Za 24 


hodin je tak v tabulce 1440 záznamů. Přístup do tabulkové sestavy analogů je přes tlačítko 


se symbolem tabulky u grafu analogových hodnot na obrazovce stanice nebo přes horní 


panel nástrojů.  


 


Po výběru požadované tabulkové sestavy se otevře výchozí prohlížeč webových stránek 


v počítači a ten otevře zvolenou tabulku. V levém sloupci lze vybírat datum, ze kterého má 


být tabulka zobrazena. Červeně zvýrazněné dny jsou neděle. Strom se dny lze sbalovat a 


rozbalovat, můžeme místo dne vybrat i celý měsíc nebo rok. Pak je ale vhodné vybrat volbu 


Omezit počet záznamů k zobrazení na rozumnou míru.  







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Tabulkové sestavy 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 39/56 
 


 


Tabulkovou sestavu je možné pro další práci uložit do svého počítače v jednom z mnoha 


nabízených formátů (HTML, PDF, CSV, XLS, XLSX nebo XML). 


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Tabulkové sestavy 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 40/56 
 


Práci s tabulkovou sestavou ukončíme zavřením okna prohlížeče. 


17.1  BINÁRY 


Tabulka obsahuje záznam změn binárních hodnot ze stanice. Počet záznamů v tabulce je tak 


přímo úměrný počtu změn binárních signálů z 0 na 1 nebo naopak. Pokud nedojde za celých 


24 hodin k žádné změně ve stavech, bude tabulka obsahovat pouze 1 záznam.  


Přístup do tabulkové sestavy binárů je přes tlačítko se symbolem tabulky u grafu binárních 


hodnot na obrazovce stanice nebo přes horní panel nástrojů.  


 


Sloupce tabulky jsou nadepsány podle skutečného názvu vstupu telemetrické stanice, aby 


orientace v tabulce byla co nejjednodušší. Každý záznam v tabulce představuje jednu změnu 


v binárních vstupech. Dá se tak dohledat např. odkdy dokdy běželo které čerpadlo, kdy došlo 


k výpadku napájení, kdy někdo vstoupil do objektu apod. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Tabulkové sestavy 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 41/56 
 


17.1  MOTOHODINY 


Tabulka obsahuje záznam motohodin motorů ze stanice. Počet záznamů v tabulce je dán 


systémem záznamu telemetrické stanice. Motohodiny se ukládají zhruba 2x až 6x každou 


hodinu současně se zápisem záznamu změn binárních stavů.  


Přístup do tabulkové sestavy motohodin je přes horní panel nástrojů nebo kliknutím na 


motohodiny u čerpadel.  


 


Podobně jako u tabulek analogů a binárů lze pracovat s výběrem dnů a měsíců na levé 


straně tabulky a je možné tabulku uložit do počítače v požadovaném formátu k dalšímu 


zpracování nebo tisku. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Tabulkové sestavy 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 42/56 
 


17.1  SYSTÉM 


Tabulka obsahuje záznam systémových událostí telemetrické stanice. Jedná se o záznam 


kvality GSM signálu po 8 hodinách, záznam o odeslání dat na server a případně záznam o 


přijatých řídících SMS nebo o aktualizaci software v telemetrické stanici. Počet záznamů 


odpovídá počtu událostí zaznamenaných telemetrickou stanicí. Běžný počet záznamů se tak 


denně pohybuje kolem 4.  


Přístup do tabulkové sestavy systémových hlášení je přes horní panel nástrojů nebo 


kliknutím na poslední systémové hlášení ze stanice v obrázku stanice.  


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Tabulkové sestavy 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 43/56 
 


17.1  STATISTIKA (DENNÍ SPOTŘEBY A NOČNÍ MINIMA) 


Tabulka obsahuje záznam denních spotřeb a nočních minim vyčtených z archivů stavů 


průtokoměrů. Záznam do tabulky je prováděn pouze jednou denně v 6:00 ráno. Pro 


zobrazení delší historie je třeba v levém sloupci dnů vybrat měsíc, případně i rok. Tam jsou 


pak vidět všechny záznamy najednou. 


Přístup do tabulkové sestavy statistiky je přes horní panel nástrojů nebo kliknutím na hodnotu 


nočního minima nad tabulkou denních spotřeb.  


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Tabulkové sestavy 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 44/56 
 


17.1  TEXTY PŘIJATÝCH SMS 


Tabulka obsahuje záznam přijatých SMS do GSM modulu připojeného na server. V tabulce 


je uveden datum a čas přijetí SMS, telefonní číslo, ze kterého byla SMS přijata a celý text 


přijaté SMS. Do tabulky se zapisují vzniklé poruchové stavy a hlášení, které jsou 


nadefinovány v telemetrické stanici jako události, které se odesílají na server formou SMS. 


Tabulka se využívá především v případě, kdy na panelu posledních příchozích zpráv v dolní 


části obrazovky není viditelný celý text příchozí SMS. Z tohoto důvodu tlačítko u přijatých 


SMS přímo otevírá tabulkovou sestavu přijatých SMS. Stejného výsledku dosáhneme přes 


volbu Tabulkové sestavy v horním panelu nástrojů a výběru požadované tabulky.  


Počet záznamů v tabulce odpovídá počtu přijatých SMS do GSM modulu u serveru. 


 


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Tabulkové sestavy 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 45/56 
 


17.2  OSTATNÍ TABULKOVÉ SESTAVY 


Na jiné tabulkové sestavy lze rychle přecházet i z kterékoliv otevřené sestavy. Stačí vpravo 


nahoře vybrat volbu Tabulkové sestavy z Navigace > Hlavní stránka > a vybrat z celého 


seznamu požadovanou tabulku. 


 


 


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Ovládání ON-LINE stanic 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 46/56 
 


18. OVLÁDÁNÍ ON-LINE STANICE (VDJ HORKY) 


Zde jsou na příkladu vodojemu Horky popsány možnosti dálkového ovládání on-line 


připojené stanice. 


 


18.1  OVLÁDÁNÍ ČERPADEL 


Po kliknutí na symbol čerpadla se objeví lokální menu objektu. 


  Lokální menu       Ruční režim z PC 


V tomto případě je možné zvolit jeden z režimů provozu: 


 VYPNOUT - čerpadlo vypnuto z automatického režimu, trvale vypnuto 
 ZAPNOUT - čerpadlo vypnuto z automatického režimu, trvale zapnuto 
 AUTOMAT - čerpadlo zapnuto do automatického režimu, jde podle programu 


Čerpadlo, které nebude zapnuto do automatického režimu provozu, bude podbarveno žlutým 


modrým rámečkem. Ten signalizuje ruční volbu režimu provozu z PC.  







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Ovládání ON-LINE stanic 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 47/56 
 


18.2  OVLÁDÁNÍ KLAPKY (ŠOUPĚTE) 


Po kliknutí na symbol klapky se objeví lokální menu objektu. 


  Lokální menu  .. Ruční režim z PC 


V tomto případě je možné zvolit jeden z režimů provozu: 


 OTEVŘÍT - klapka vypnuta z automatického režimu, trvale otevřena 
 KLID - klapka vypnuta z automatického režimu, zastavena 
 ZAVŘÍT - klapka vypnuta z automatického režimu, trvale zavřena 
 AUTOMAT - klapka zapnuta do automatického režimu, pohyb podle programu 


Klapka, která nebude zapnuta do automatického režimu provozu, bude podbarvena světle 


modrým rámečkem. Ten signalizuje ruční volbu režimu provozu z PC.  


18.3  ZADÁVÁNÍ HAVARIJNÍCH LIMITŮ 


Ve stanici je hlídán havarijní minimální a maximální průtok a tlak na výtlaku za čerpadly. 


Meze pro signalizaci havarijních stavů jsou nastavitelné na sledované hodnotě.  


Pro změnu nastavených limitů se nejprve vyvolá lokální menu hodnoty (kliknutí pravým 


tlačítkem myši). 


  Lokální menu hodnoty 


Zde se vybere volba Zadat meze proměnné… 


V okně je pak možné zadat nové meze proměnné – pro signalizaci havarijního maxima platí 


Horní kritická mez a pro signalizaci havarijního minima pak Dolní kritická mez. Poruchy 


z těchto mezí jsou vyhodnocovány při startu a vypínání čerpadel. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Ovládání ON-LINE stanic 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 48/56 
 


  Zadání kritických mezí 


 


V okně je také možné zadat varovné meze proměnné. Ty se využívají pouze k probarvení 


zobrazované hodnoty žlutou barvou, pokud je skutečná hodnota mimo nastavené meze.  


18.4  ZADÁVÁNÍ ŽÁDANÝCH HODNOT PRO ČERPÁNÍ 


V levé dolní části obrazovky se nastavují žádané hodnoty pro čerpání a ovládání nátoku. 


 . Žádané hladiny 


Kliknutím na nastavenou hodnotu se objeví nabídka ke změně nastavené hodnoty: 


.. Změna žádané hladiny 


Hodnotu lze měnit pomocí šipek nahoru a dolů nebo přepsáním aktuálně nastavené hodnoty 


novou (napíšeme na numerické klávesnici PC). Tlačítkem OK se hodnota odesílá do PLC, 


tlačítkem Storno se okno uzavře bez odeslání nové hodnoty. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Ovládání ON-LINE stanic 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 49/56 
 


18.5  ZMĚNA SESTAVY ČERPADEL 


Ve střední dolní části obrazovky se nastavuje požadovaná sestava (pořadí) čerpadel stanice. 


 . Volba sestavy čerpadel 


Zelené kontrolky vlevo signalizují, která sestava je právě aktivní. Tlačítky vpravo se volí buď 


Automatické střídání sestav, nebo je možné zvolit jednu z předdefinovaných „ručních“ 


sestav. Zvolený režim provozu je indikován zeleným orámováním patřičného tlačítka.  


18.6  RUČNÍ PROVOZ 


V případě ručního ovládání čerpadel a klapek je nutné dodržovat obecně platné zásady a 


posloupnosti zapínání a vypínání čerpadel, resp. otevírání a zavírání klapek ve vodárenství. 


Při ručním provozování je plně v rukou obsluhy, jak se zařízením manipuluje. Obsluha 


je zodpovědná za případné škody vzniklé nesprávným postupem při ovládání akčních 


členů. 


18.7  POTVRZENÍ SIGNALIZOVANÝCH PORUCH 


 


V případě výskytu některého z poruchových stavů, který vyžaduje potvrzení od obsluhy 


(poruchy spuštění, havarijní tlaky a průtoky a nedojetí šoupěte do koncové polohy), musí 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Ovládání ON-LINE stanic 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 50/56 
 


obsluha k ukončení poruchového stavu použít tlačítko Kvitace poruch. Tím se provede 


dálkové potvrzení poruchy v PLC a stanice se opět uvede do provozu. Bez potvrzení poruchy 


může některý poruchový stav blokovat provoz stanice a ta zůstane odstavená! 


Podrobnější popis každé poruchy se vypíše při jejím vzniku v alarmovém deníku v dolní části 


obrazovky. 


18.8  POTLAČENÍ PORUCH MĚŘENÍ 


Pro správnou funkci automatického čerpání je nutné, aby nebyly signalizovány žádné poruch 


blokující provoz čerpadel a klapek.  


Při poruše měření tlaku nebo průtoku lze však vzniklou poruchu potlačit kliknutím na text 


Porucha měření tlaku nebo Porucha měření průtoku v přehledu poruch.  


Tento stav bude signalizován oranžovým zbarvením příslušného textu v přehledu poruch. 


Tím dojde k potlačení vzniklého poruchového stavu a je možné nouzově spustit čerpadlo 


nebo otevřít klapku.  


  Potlačení poruchy měření  


 


Upozornění:  


Za tohoto stavu je opět plně na zodpovědnosti obsluhy, jak bude se zařízením manipulovat. Jedná se o 


nouzový režim provozování. 


  







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Sběr dat ze stokové sítě, srážkoměry, kvalita odpadní vody 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 51/56 
 


19. STOKOVÁ SÍT, SRÁŽKOMĚRY, KVALITA ODPADNÍ VODY 


Součástí projektu jsou i měrné šachty kanalizační sítě. Grafická podoba stanic je obdobou 


ostatních typů stanic, proto je i mnoho prvků v jednotlivých oknech podobných nebo 


shodných. Podrobný popis jednotlivých částí standardních technologických obrazovek je 


uveden výše.  


Lokalita Tábor má samostatnou stránku přehledu těchto šachet, u ostatních lokalit je 


přehledová stránka rozdělena na část vodovodů, čerpacích stanic kanalizace a měrných 


šachet kanalizace. 


Do lokality Tábor je doplněno přenosné zařízení pro měření kvality odpadní vody.  


 


Podobně jako na ostatních přehledových obrazovkách jsou i zde zobrazeny nejdůležitější 


hodnoty. Ve sloupci Hlášení se v případě výskytu problému zobrazí ikonka výpadku 


napájení, poruchy měření nebo starých dat. V dalších sloupcích jsou zobrazeny hladiny 


z ultrazvukové sondy (US), tlakové sondy (TS) a hodnoty z průtokoměru KDO.  


Ostatní hodnoty na přehledových obrazovkách jsou řazeny podobně jako u jiných typů stanic. 


Význam je popsán v návodu výše. 


Typy měřících míst jsou dány osazením měření na stanicích: 


QH - měření množství a hladiny  


H - měření hladiny 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Sběr dat ze stokové sítě, srážkoměry, kvalita odpadní vody 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 52/56 
 


S - měření srážek 


KV - měření kvality odpadní vody 


Data ze stanic bez externího napájení jsou přenášena 1x denně, data ze stanic s napájením 


jsou přenášena každých 5 minut. 


19.1  STANICE QH 


Typická stanice zobrazuje poslední známou hladinu, průtok, teplotu, rychlost a celkový průtok 


(totalizér). Měření hladiny je prováděno ultrazvukovou nebo tlakovou sondou. Součástí 


průtokoměru KDO je vždy hladinová sonda. Všechna historická data jsou na obrazovce 


uvedena ve formě grafů, které lze libovolně upravovat podle potřeb uživatele.  


 


Tlačítka se symboly grafů a tabulek nad náhledem grafů jsou určena k podrobnějšímu 


zobrazení grafu nebo tabulky hodnot dané stanice uvedených v grafech. Aktivuje se tím nové 


okno, které překryje celou obrazovku. Pro návrat na obrazovku stanice pak musíme 


vynořené okno grafu nebo tabulky v prohlížeči uzavřít. Podrobný popis možností je uveden 


v částech Tabulkové sestavy a Grafy. 


 


Vpravo nahoře je umístěno okno s posledními hodnotami, které byly z dané stanice vyčteny. 


Je zde datum a čas posledního záznamu analogových hodnot ve stanici a datum a čas 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Sběr dat ze stokové sítě, srážkoměry, kvalita odpadní vody 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 53/56 
 


posledního systémového hlášení ze stanice. V okně je zobrazen i případný problém 


s přenosem dat na vizualizaci (stará data nebo chyba měření). 


U stanic s napájením ze sítě lze vyvolat nucené vyčtení hodnot ze stanice kliknutím na 


ploché tlačítko Poslední data. Objeví se dialogové okno na potvrzení požadavku na vyčtení: 


 


Povel vyčte data ze stanice a do několika minut se nová data objeví na obrazovce. 


19.2  STANICE H 


Stanice s měřením hladiny monitoruje pouze výšku hladiny v měřícím kanálu. Měření hladiny 


je prováděno ultrazvukovou nebo tlakovou sondou. V grafu je kromě hladiny zobrazeno i 


napětí akumulátoru telemetrické stanice. Ostatní údaje jsou řešeny shodně s jinými 


stanicemi. 


 


19.3 STANICE KV 


Stanice s měřením kvality odpadní vody monitoruje pH a teplotu z pH metru a vodivosti a 


teplotu z konduktometru. U tohoto typu stanice se jedná o přenosnou sestavu, u které 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Sběr dat ze stokové sítě, srážkoměry, kvalita odpadní vody 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 54/56 
 


oprávněná osoba (vedoucí) určuje aktuální umístění stanice. Do políček „Popis umístění 


stanice“ je možné předdefinovat až 8 různých textů specifikujících umístění sestavy. Aktuální 


umístění se pak vybírá kliknutím na jednu z možností Umístění 1 až Umístění 8. Text 


aktuálního umístění se aktualizuje při přepnutí výběru na jiné umístění a je zobrazen v 


záhlaví okna stanice a vypisuje se i do tabulkové sestavy stanice. V grafu je kromě pH, teplot 


a vodivostí zobrazeno i napětí akumulátoru telemetrické stanice. Ostatní údaje jsou řešeny 


shodně s jinými stanicemi. 


 


19.4  SRÁŽKOMĚR 


Stanice s měřením množství srážek monitorují celkový úhrn srážen v mm za 15 minut, 60 


minut a 24 hodin. Totalizér počítá celkové naměřené množství od vynulování počítadla.  


Z historických hodnot jsou vytvářeny sloupcové grafy s barevným rozlišením podle typu 


měřené veličiny. Ostatní uspořádání a funkce v obrázku stanice je shodné s výše uvedenými. 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Sběr dat ze stokové sítě, srážkoměry, kvalita odpadní vody 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 55/56 
 


 


 







 
 
 


Příloha č. 3 - Návod k vizualizaci v7 141006.docx Ukončení aplikace tenkého klienta 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 56/56 
 


20. UKONČENÍ APLIKACE TENKÉHO KLIENTA 


Pokud je nutné vizualizaci ukončit, vybereme v pravém horním rohu ikonu ve tvaru 


trojúhelníku pro práci s oknem vizualizace a vybereme položku Zavřít. 


 


Volba Maximalizovat není doporučena, projekt je navržen na pevné rozlišení 1280x720 a 


jiné rozlišení pouze znesnadní přepínání obrazovek. 


Volbu Minimalizovat je možné použít, pokud potřebujeme dočasně okno vizualizace skrýt 


z obrazovky.  


Volba Obnovit uvede okno vizualizace do výchozího stavu po minimalizaci nebo 


maximalizaci. 


Pro obsluhu počítače s tímto vizualizačním programem se předpokládají základní znalosti 


práce s operačním systémem počítače (Windows 7).  






Inventurní sestava k 31

		Číslo		Název		Aktuální Cena		Cena zůstatková		Datum zařazení		mistnost		utvar		cyklus		zakazka_refer		zakazka_nazev		utvar2		no_nazev		no_refer

		801410		COV TABOR PLYNOJEM		580,248		440,195		12/10/03		42		001		M		S1201203		K SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		801428		Hrubé předčištění		143,671		133,007		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		801436		BUD CERP ST COV TABOR		756		563		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		801444		ČOV Klokoty budova Trafostanice		2,810		1,282		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		801452		COV TAB BUD LABORAT A KANCEL		450,415		341,652		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		801460		COV TAB BUD KOTELNY A STROJOV		260,526		197,640		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		801591		MONT OCEL PRISTR PTU 6		104,246		79,028		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		808443		ZAS RAD Z VODOJ S ANNA TAB		251,187		129,983		12/10/03		43		001		M		S1101100		V SP Řady		001		Řady		1100

		808451		ROZ ZAS RADU S ANNA TAB- SU		165,929		85,850		12/10/03		43		001		M		S1101100		V SP Řady		001		Řady		1100

		808460		ROZ ZAS RADU S ANNA TAB		186,700		96,593		12/10/03		43		001		M		S1101100		V SP Řady		001		Řady		1100

		810068		ODLEHC KOMORA KANAL S USTI		20,439		15,461		12/10/03		99S		001		M		S1203100		K SU Řady		003		Řady		3100

		813040		VYHN NADR OTEVR-TAB KLOKOTY		321,371		243,809		12/10/03		42		001		M		S1201203		K SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		813058		SACHTY U OT VYH NADRZE KLOKOTY		26,947		20,409		12/10/03		42		001		M		S1201203		K SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		813066		DOSAZ NADRZE TAB KLOKOTY		274,382		208,183		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		813082		DOSAZ NADRZE TAB KLOKOTY		14,309		10,843		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		813090		ČS vratného a přebytečného kalu		56,454		51,990		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		813120		Odplyňovací nádrž		374,765		319,270		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		813138		VYH NADRZ TAB KLOKOTY		312,340		257,214		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		813146		Sdružený objekt		693,436		609,495		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		813154		OPLOC A OPER ZED TAB KLOKOTY		296,330		153,333		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		813170		Dmychárna objekt		62,478		53,200		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		813189		Komunikace a zpevněné plochy		38,556		31,755		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		813250		ZAS RAD Z TAB-KLOKOTY COV		6,065		3,058		12/10/03		42		001		M		S1101000		V SP Ostatní		001		Společný (ostatní)		1000

		813269		VYTL POTR DO VYH NADRZE TA-KLO		14,325		7,393		12/10/03		42		001		M		S1201203		K SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		813285		Trubní rozvody Kalová pole		1,901,848		1,570,948		12/10/03		42		001		M		S1201203		K SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		813330		REGULACE LUZ TA-KLOKOTY COV		93,441		70,876		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		813883		KAL POLE KLOKOTY		935,300		709,571		12/10/03		42		001		M		S1201203		K SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		813891		Kalová pole-úprava plochy		2,003,367		1,519,975		12/10/03		42		001		M		S1201203		K SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		813904		KALOVA POLE KLOKOTY VOD PRIP		19,081		9,841		12/10/03		42		001		M		S1201203		K SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		823221		KONTR A MER VODY-VOD RAD SV AN		9,655		7,235		12/10/03		43		001		M		S1101000		V SP Ostatní		001		Společný (ostatní)		1000

		824419		PONOR KAL CERP 100 GFHU-250-SJ		675		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		824427		STROJNI ZAR UN 1224/3/5-1 ZDRZ		109,675		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		824435		OST ZAR DEST ZDRZE		58,589		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		824478		UPRAVA UZEMI COV S USTI		314,161		238,336		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		824486		SHYBKA PRES LUZNICI VC SACHET		316,190		163,576		12/10/03		41		001		M		S1201100		K SP Řady		001		Řady		1100

		824494		Dešťová zdrž AČOV		1,352,732		1,076,808		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		824507		ODPAD Z DESTOVE ZDRZE		50,863		26,240		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		824531		VODOVODNI PRIPOJKA DO COV S US		49,591		25,659		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		824670		PONOR KALOV CERPADLO 100GFHU-2		61		0		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		826692		RUCNI MOSTOVY JERAB 10 T		9,678		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		826844		STEJNOSM ROZVADEC RV-09		5,973		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		826879		SKRIN MERENI VSM-22		808		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827425		UPRAVA STAVENISTE		61,519		46,666		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827433		Objekty hrubého předčištění AČOV		1,622,189		1,322,416		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827441		Hala hrubého předčištění AČOV		1,422,663		1,177,319		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827450		MONOBLOK		5,963,583		4,714,756		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827468		ZAHUSTOVACI NADRZ		119,270		90,401		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827476		KAL HOSP - NADRZE		622,045		471,931		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827484		Plynojem AČOV č.2		2,352,788		2,141,533		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827492		Budova kalového hospodářství AČOV		949,675		839,920		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827505		ENERGOBLOK AČOV - Stavba		1,374,730		1,139,404		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827513		Dmychárna		574,072		458,492		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827521		Provozní objekt AČOV		3,363,056		2,597,775		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827530		PRIVADECI STOKA		136,688		70,706		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827548		OBTOKOVA STOKA		72,519		37,458		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827556		KOLEKTOR ROZVODU		147,962		112,257		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827564		Gravitační a tlakové rozvody AČOV		2,938,123		2,460,495		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827572		ZACHYTNY DREN		12,854		9,662		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827580		VNITRNI KOMUNIKACE		1,344,683		1,178,800		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827599		VENKOV OSVETL		31,933		16,509		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827601		TEREN A SADOVE UPRAVY		248,093		188,151		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827610		Regulační stanice plynu		18,681		14,106		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827767		SKRIN ROZVADEC RM 04		24,090		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827783		SKRIN ROZVADEC RM 07		5,669		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827839		Čerpadlo šnekové č.2 YBA 1280 X 10806		685,786		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827847		Čerpadlo šnekové č.1 YBA 1280 X 10806		685,786		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827871		Čerpadlo šnekové č.2 YBA 1050 X 10678		278,683		93,960		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827880		Čerpadlo šnekové č.1 YBA 1050 X 10678		423,755		150,536		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827898		Čerpadlo ponorné 100 GFHU 250-60		32,607		12,161		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827900		Čerpadlo ponorné 100 GFHU 250-60		32,607		12,161		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827919		Čerpadlo ponorné 100 GFHU 250-60		32,607		12,161		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827927		Čerpadlo ponorné 100 GFHU 250-60		32,607		12,161		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827935		Čerpadlo ponorné 100 GFHU 250-60		32,607		12,161		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827943		Čerpadlo ponorné 100 GFHU 250-60		32,607		12,161		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827951		Čerpadlo ponorné 100 GFHU 270-60		554		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		827960		Čerpadlo ponorné 100 GFHU 270-60		554		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		828250		STROJ ZAR LAPAKU PISKU LPP		74,541		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		828268		STROJ ZAR USAZ NADRZE UN 12		295,478		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		828305		KAL.VYMENIK PVK 6		16,445		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		828313		ZAHUST NADRZ PR 16 M		171,429		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		828348		JERAB JRMJ 4/8 T		214,953		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		828356		JERAB JRMJ 1/6 T		4,756		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		828364		VYBIRAC STERKU A PISKU		19,225		585		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		828372		VYBIRAC STERKU A PISKU		19,225		585		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		828380		KOCKA S KLADKOSTR 16-12/3		969		12		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		828399		KOCKA S KLADKOSTR 16-12/3		969		12		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		828401		KOCKA S KLADKOSTR 16-12/3		969		12		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		829690		MONOBLOK AČOV		2,050,813		1,745,944		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		829703		PRUMYSLOVY PRIVADEC		3,208,333		1,660,296		12/10/03		45		001		M		S1201100		K SP Řady		001		Řady		1100

		829711		Kanalizační sběrač A		92,939,548		74,629,239		12/10/03		45		001		M		S1201100		K SP Řady		001		Řady		1100

		830270		KLADKOSTROJ		1,235		0		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		830499		Komunikace a zpevněné plochy kalová pole		1,440,954		1,290,032		12/10/03		42		001		M		S1201203		K SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		831109		POTRUBI, ARMATURY		2,910		0		12/10/03		44		001		M		S1204301		K PL ČSOV u VHL		001		ČSOV u VHL		4301

		831133		KABELOVE VEDENI		14,210		7,302		12/10/03		44		001		M		S1204301		K PL ČSOV u VHL		001		ČSOV u VHL		4301

		831432		MONOBLOK		3,590,673		2,914,294		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		831504		KOLEKTOR ROZVODU		257,729		195,471		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		831520		ZACHYTNY DREN		19,385		9,977		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		831539		VNITRNI KOMUNIKACE		309,699		234,896		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		831547		MYCI RAMPA		68,555		51,981		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		831555		OSVETLENI COV SEZ. USTI		18,423		9,441		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		831563		TEREN. A SADOVE UPRAVY		456,581		356,836		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		831571		Oplocení AČOV		340,447		265,184		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		831580		PLYNOVOD		41,707		21,507		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		831598		PRUMYSLOVY PRIVADEC PU 3		6,850,936		3,545,289		12/10/03		45		001		M		S1201100		K SP Řady		001		Řady		1100

		831600		POBREZNI SBERAC PLANA N. LUZNI		653,365		338,060		12/10/03		45		001		M		S1201100		K SP Řady		001		Řady		1100

		831619		VYTLACNY RAD PLANA N. LUZNICI		71,469		36,946		12/10/03		45		001		M		S1201100		K SP Řady		001		Řady		1100

		831627		ČSOV u VHL Planá nad Lužnicí		556,647		422,335		12/10/03		44		001		M		S1204301		K PL ČSOV u VHL		001		ČSOV u VHL		4301

		831635		POBREZNI SBERAC LUZNICE		982,715		508,530		12/10/03		45		001		M		S1201100		K SP Řady		001		Řady		1100

		831643		Plynojem AČOV č.1		192,925		146,300		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		844102		ACOV INTENZIFIKACE KAL.HOSP.		2,057,012		71,903		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		900001		1.Máje-vodovod		186,678		96,571		12/10/03		99S		001		M		S1103104		V SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		900002		Alešova - vodovod		45,316		23,379		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900003		Borovského -vodovod		44,172		22,798		12/10/03		99S		001		M		S1103102		V SU Sezimovo Ústí I Jih		003		Sezimovo Ústí I Jih		3102

		900004		Budějovická - vodovod		86,192		69,405		12/10/03		99S		001		M		S1103103		V SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900005		Bydlinského - vodovod		91,767		47,426		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900006		Čapkova-vodovod		49,435		25,535		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900007		Čechova-vodovod		62,618		32,357		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900008		Dr.Beneše-vodovod		69,572		35,990		12/10/03		99S		001		M		S1103102		V SU Sezimovo Ústí I Jih		003		Sezimovo Ústí I Jih		3102

		900009		Dukelská-vodovod		304,925		157,731		12/10/03		99S		001		M		S1103103		V SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900010		Erbenova-vodovod		28,013		14,399		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900011		Hálkova-vodovod		20,598		10,611		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900012		HP Tronic-vodovod		62,454		32,234		12/10/03		99S		001		M		S1103103		V SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900013		Hromádkova-vodovod		1,460,751		1,293,483		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900014		Husovo náměstí-vod.		16,024		8,200		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900015		Jana z Ústí-vod.		100,291		72,189		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900016		Jilemnického-vodovod		37,900		19,589		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900017		Jiráskova-vodovod		281,931		145,882		12/10/03		99S		001		M		S1103104		V SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		900018		Jungmanova-vodovod		42,822		22,067		12/10/03		99S		001		M		S1103102		V SU Sezimovo Ústí I Jih		003		Sezimovo Ústí I Jih		3102

		900019		K Hájence-vodovod		638,649		420,964		12/10/03		99S		001		M		S1103103		V SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900020		K Moštárně-vodovod		116,856		60,388		12/10/03		99S		001		M		S1103104		V SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		900021		K Soukeníku-vodovod		26,792		13,861		12/10/03		99S		001		M		S1103102		V SU Sezimovo Ústí I Jih		003		Sezimovo Ústí I Jih		3102

		900022		Kánišova-vodovod		879,861		455,293		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900023		Kaplického-vodovod		140,890		72,834		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900024		Karenova-vodovod		29,661		15,267		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900025		Klášterní-vodovod		13,081		6,736		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900026		Kollárova-vodovod		32,133		16,565		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900027		Komenského-vodovod		223,643		115,644		12/10/03		99S		001		M		S1103104		V SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		900028		Krátká-vodovod		88,586		45,789		12/10/03		99S		001		M		S1103103		V SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900029		Lipová-vodovod		228,064		117,942		12/10/03		99S		001		M		S1103103		V SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900030		Lužnická-vodovod		229,904		118,945		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900031		Mlýnská (SÚ I) - vodovod		79,096		40,906		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900032		Na Svépomoci-vodovod		72,288		37,379		12/10/03		99S		001		M		S1103103		V SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900033		Nad Mýtem-vodovod		299,565		158,765		12/10/03		99S		001		M		S1103102		V SU Sezimovo Ústí I Jih		003		Sezimovo Ústí I Jih		3102

		900034		Nám.T.Bati-vodovod		223,755		115,732		12/10/03		99S		001		M		S1103103		V SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900035		Němcové-vodovod		20,585		10,598		12/10/03		99S		001		M		S1103102		V SU Sezimovo Ústí I Jih		003		Sezimovo Ústí I Jih		3102

		900036		Nerudova-vodovod		207,410		107,283		12/10/03		99S		001		M		S1103103		V SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900037		Okružní-vodovod		1,013,281		524,292		12/10/03		99S		001		M		S1103104		V SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		900038		Palackého-vodovod		128,797		66,651		12/10/03		99S		001		M		S1103102		V SU Sezimovo Ústí I Jih		003		Sezimovo Ústí I Jih		3102

		900039		Petra Velikého-vodovod		75,541		39,072		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900040		Pionýrů-vodovod		154,463		79,853		12/10/03		99S		001		M		S1103103		V SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900041		Pod Vrbou-vodovod		157,726		81,556		12/10/03		99S		001		M		S1103104		V SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		900042		Prokopa Holého-vodovod		16,993		8,743		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900043		Průmyslová SÚ - vodovod		12,154,256		10,699,509		12/10/03		99S		001		M		S1103103		V SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900044		Smolínova-vodovod		89,641		46,297		12/10/03		99S		001		M		S1103100		V SU Řady		003		Řady		3100

		900045		Sokolovská-vodovod		291,809		150,959		12/10/03		99S		001		M		S1103103		V SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900046		Svépomoc-vodovod		487,893		252,457		12/10/03		99S		001		M		S1103103		V SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900047		Šafaříkova-vodovod		97,860		50,607		12/10/03		99S		001		M		S1103102		V SU Sezimovo Ústí I Jih		003		Sezimovo Ústí I Jih		3102

		900048		Školní náměstí-vodovod		123,588		63,951		12/10/03		99S		001		M		S1103104		V SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		900049		Šrámkova-vodovod		45,316		23,379		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900050		Švermova-vodovod		232,051		119,999		12/10/03		99S		001		M		S1103104		V SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		900051		Švehlova-vodovod		125,669		64,947		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900052		Táboritů-vodovod		179,934		93,092		12/10/03		99S		001		M		S1103103		V SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900053		Táborská-vodovod		6,050,019		5,442,220		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900054		U Komory-vodovod		98,381		50,903		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900055		U Kovosvitu-vodovod		183,571		94,984		12/10/03		99S		001		M		S1103103		V SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900056		Vaníčková-vodovod		1,078,770		615,933		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900057		Vítkovecká-vodovod		178,986		92,571		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900058		Vrchlického-vodovod		29,661		15,267		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900059		Wolkerova-vodovod		103,252		53,346		12/10/03		99S		001		M		S1103103		V SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900060		Zahradní-vodovod		117,924		61,005		12/10/03		99S		001		M		S1103104		V SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		900061		Žižkova-vodovod		12,876		6,580		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900062		9.května-vodovod		331,003		171,239		12/10/03		99S		001		M		S1103103		V SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900063		1.máje-kanalizace		379,452		205,207		12/10/03		99S		001		M		S1203104		K SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		900064		Alšova-kanalizace		43,775		22,594		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900065		Borovského-kanalizace		1,182		603		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900066		Bydlinského-kanalizace		301,035		155,738		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900067		Cesta Mládeže-kanalizace		123,319		63,747		12/10/03		99S		001		M		S1203104		K SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		900068		Čapkova-kanalizace		14,592		7,500		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900069		Čechova-kanalizace		14,592		7,500		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900070		Dobrovského-kanalizace		166,399		86,111		12/10/03		99S		001		M		S1203100		K SU Řady		003		Řady		3100

		900071		Dukelská-kanalizace		408,631		211,425		12/10/03		99S		001		M		S1203103		K SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900072		E.Beneše-kanalizace		3,372,876		3,109,998		12/10/03		99S		001		M		S1203102		K SU Sezimovo Ústí I Jih		003		Sezimovo Ústí I Jih		3102

		900073		Erbenova-kanalizace		37,307		19,230		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900074		Hálkova-kanalizace		23,217		11,919		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900075		Hromádkova-kanalizace		161,678		83,586		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900076		Jana z Ústí-kanalizace		392,613		271,636		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900077		Jilemnického-kanalizace		37,808		19,513		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900078		Jiráskova-kanalizace		85,951		44,464		12/10/03		99S		001		M		S1203104		K SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		900079		Jungmanova-kanalizace		98,064		50,667		12/10/03		99S		001		M		S1203102		K SU Sezimovo Ústí I Jih		003		Sezimovo Ústí I Jih		3102

		900080		K Hájence-kanalizace		172,096		88,986		12/10/03		99S		001		M		S1203103		K SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900081		Rudé armády-kanalizace		28,321,005		21,871,417		12/10/03		99S		001		M		S1203103		K SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900082		Kánišova-kanalizace		289,241		149,590		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900083		Kaplického-kanalizace		81,470		42,122		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900084		Ke Kovovsvitu-kanalizace		129,327		66,860		12/10/03		99S		001		M		S1203103		K SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900085		Kollárova-kanalizace		31,842		16,434		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900086		Komenského-kanalizace		182,634		94,465		12/10/03		99S		001		M		S1203104		K SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		900087		Krátká-kanalizace		138,194		71,465		12/10/03		99S		001		M		S1203103		K SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900088		Lipová-kanalizace		151,421		78,314		12/10/03		99S		001		M		S1203103		K SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900089		Mlýnská (SÚ I) - kanalizace		111,580		57,733		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900090		Na Svépomoci-kanalizace		34,809		17,914		12/10/03		99S		001		M		S1203103		K SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900091		Nerudova-kanalizace		429,539		222,265		12/10/03		99S		001		M		S1203103		K SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900092		Okružní-kanalizace		2,972,770		1,538,394		12/10/03		99S		001		M		S1203104		K SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		900093		Palackého-kanalizace		241,472		124,924		12/10/03		99S		001		M		S1203102		K SU Sezimovo Ústí I Jih		003		Sezimovo Ústí I Jih		3102

		900094		Petra Velikého-kanalizace		95,071		49,161		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900095		Pionýrů-kanalizace		106,484		55,026		12/10/03		99S		001		M		S1203103		K SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900096		Pod Vrbou-kanalizace		148,262		76,691		12/10/03		99S		001		M		S1203104		K SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		900097		Průkopníků-kanalizace		20,791		10,755		12/10/03		99S		001		M		S1203100		K SU Řady		003		Řady		3100

		900098		Průmyslová SÚ - kanalizace		179,124		92,676		12/10/03		99S		001		M		S1203103		K SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900099		Smolínova-kanalizace		188,058		97,236		12/10/03		99S		001		M		S1203100		K SU Řady		003		Řady		3100

		900101		Šrámkova-kanalizace		54,556		28,172		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900102		Švehlova-kanalizace		305,340		157,945		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900103		Švermova-kanalizace		3,530,204		3,455,623		12/10/03		99S		001		M		S1203104		K SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		900104		Táboritů-kanalizace		159,191		82,377		12/10/03		99S		001		M		S1203103		K SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900105		Táborská-kanalizace		5,602,584		4,992,484		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900106		U Komory-kanalizace		25,100		12,965		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900107		Okružní  odlehčení-kanalizace		3,082,233		2,514,300		12/10/03		99S		001		M		S1203104		K SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		900108		Vítkovecká-kanalizace		130,283		67,389		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900109		Wolkerova-kanalizace		29,769		15,343		12/10/03		99S		001		M		S1203103		K SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900110		Vrchlického-kanalizace		42,913		22,134		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900111		Žižkova-kanalizace		54,465		28,105		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900112		9.května-kanalizace		1,609,397		1,304,375		12/10/03		99S		001		M		S1203103		K SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900113		Bejblíkova-vodovod		185,532		95,996		12/10/03		99P		001		M		S1104104		V PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900114		Borecká-vodovod		165,370		85,517		12/10/03		99P		001		M		S1104104		V PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900115		Bydžovská-vodovod		241,580		125,008		12/10/03		99P		001		M		S1104104		V PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900117		ČSLA Planá - vodovod		3,523,807		2,661,496		12/10/03		99P		001		M		S1104101		V PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900118		Hájkova-vodovod		149,565		77,391		12/10/03		99P		001		M		S1104103		V PL Planá n/L východ (za tratí ČD)		004		Planá n/L východ (za tratí ČD)		4103

		900119		Husova-vodovod		4,972,603		4,815,467		12/10/03		99P		001		M		S1104101		V PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900120		K Masně-vodovod		209,734		108,466		12/10/03		99P		001		M		S1104103		V PL Planá n/L východ (za tratí ČD)		004		Planá n/L východ (za tratí ČD)		4103

		900121		K Nádraží-vodovod		47,887		24,751		12/10/03		99P		001		M		S1104100		V PL Řady		004		Řady		4100

		900122		Krátká-vodovod		36,455		18,780		12/10/03		99P		001		M		S1104104		V PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900123		Lesáci-vodovod		24,831		12,761		12/10/03		99P		001		M		S1104104		V PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900124		Luční (Strkov) - vodovod		104,671		54,129		12/10/03		99P		001		M		S1104104		V PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900125		Na Pískách-vodovod		93,647		48,373		12/10/03		99P		001		M		S1104104		V PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900127		Harrachova - vodovod		390,419		201,947		12/10/03		99P		001		M		S1104105		V PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		900128		Nová-vodovod		150,154		77,643		12/10/03		99P		001		M		S1104103		V PL Planá n/L východ (za tratí ČD)		004		Planá n/L východ (za tratí ČD)		4103

		900129		Okrouhlická-vodovod		351,627		181,876		12/10/03		99P		001		M		S1104104		V PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900130		Pionýrská-vodovod		50,051		25,814		12/10/03		99P		001		M		S1104102		V PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900131		Průběžná-vodovod		72,910		37,656		12/10/03		99P		001		M		S1104104		V PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900132		Přes most-vodovod		90,390		46,772		12/10/03		99P		001		M		S1104101		V PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900133		Příčná-vodovod		667,737		507,075		12/10/03		99P		001		M		S1104101		V PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900134		Sídl. u nádr.-vodovod		148,983		77,043		12/10/03		99P		001		M		S1104101		V PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900135		Sklad CO-vodovod		41,925		21,676		12/10/03		99P		001		M		S1104104		V PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900136		Slepá-vodovod		22,985		11,840		12/10/03		99P		001		M		S1104100		V PL Řady		004		Řady		4100

		900137		Spojovací-vodovod		148,983		77,043		12/10/03		99P		001		M		S1104104		V PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900138		Strkovská-vodovod		334,466		173,006		12/10/03		99P		001		M		S1104104		V PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900139		Chýnovská (Planá) - vodovod		5,685,818		5,522,143		12/10/03		99P		001		M		S1104100		V PL Řady		004		Řady		4100

		900140		U Dubu-vodovod		56,755		29,357		12/10/03		99P		001		M		S1104104		V PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900141		U Lihovaru-vodovod		101,096		52,291		12/10/03		99P		001		M		S1104104		V PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900142		Údolní-vodovod		140,115		72,437		12/10/03		99P		001		M		S1104104		V PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900143		Ústrašická-vodovod		306,795		158,764		12/10/03		99P		001		M		S1104102		V PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900144		V Zahájí-vodovod		29,442		15,192		12/10/03		99P		001		M		S1104102		V PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900145		Ve Vilách-vodovod		147,645		76,316		12/10/03		99P		001		M		S1104102		V PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900146		Voborská-vodovod		66,489		34,331		12/10/03		99P		001		M		S1104102		V PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900147		Zahradní-vodovod		172,929		89,425		12/10/03		99P		001		M		S1104102		V PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900148		Zákostelní-vodovod		703,649		419,645		12/10/03		99P		001		M		S1104101		V PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900149		Zhořská-vodovod		249,282		128,923		12/10/03		99P		001		M		S1104102		V PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900153		A.Kančeva-kanalizace		1,011,721		523,496		12/10/03		07		001		M		S1202107		K TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900154		Arbeiterova-kanalizace		606,074		362,201		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900155		B.Němcové-kanalizace		1,374,669		1,032,606		12/10/03		07		001		M		S1202107		K TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900156		Barvířská-kanalizace		708,201		547,602		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900157		Bechyňská-kanalizace		561,973		290,808		12/10/03		01		001		M		S1202103		K TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900158		Betlémská-kanalizace		87,647		45,268		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900159		Bezručova-kanalizace		29,676,974		23,020,476		12/10/03		04		001		M		S1202104		K TA Pražské předměstí		002		Pražské předměstí		2104

		900160		Bílkova-kanalizace		2,172,983		2,015,786		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900161		Blanická-kanalizace		172,155		89,029		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900162		Brigádníků-kanalizace		337,915		174,846		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900163		Budějovická-kanalizace		8,929,767		8,108,518		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900164		Budovcova-kanalizace		3,151,601		2,426,651		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900165		Buzulucká-kanalizace		78,511		40,555		12/10/03		05		001		M		S1202105		K TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900166		Bydlinského-kanalizace		23,452,056		18,094,712		12/10/03		06		001		M		S1202106		K TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900167		Čelkovická-kanalizace		10,824,954		10,739,566		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900168		Čes.armády-kanalizace		6,826,536		4,461,912		12/10/03		04		001		M		S1202104		K TA Pražské předměstí		002		Pražské předměstí		2104

		900169		Divadelní-kanalizace		146,424		75,682		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900170		Dlouhá-kanalizace		6,888,430		5,270,677		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900171		Dobrovského-kanalizace		110,621		75,018		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900172		Drdova louka-kanalizace		756,742		391,594		12/10/03		17		001		M		S1202115		K TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900173		Družstevní-kanalizace		4,654,021		3,102,945		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900174		Dukelských bojovníků-kanalizac		7,995,830		7,012,454		12/10/03		04		001		M		S1202104		K TA Pražské předměstí		002		Pražské předměstí		2104

		900175		Erbenova-kanalizace		248,528		183,952		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900176		Farského-kanalizace		159,871		82,695		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900177		Fügnerova-kanalizace		14,916		7,647		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900178		Harantova-kanalizace		7,150,207		5,472,646		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900179		Havlíčkova-kanalizace		3,563,614		2,751,595		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900180		Herlošova-kanalizace		262,614		135,853		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900181		Hlinická-kanalizace		89,137		46,106		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900182		Hošťálkova-kanalizace		3,719,190		2,840,084		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900183		Hrnčířská-kanalizace		1,827,466		1,416,277		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900184		Hromádkova-kanalizace		173,659		89,785		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900185		Husinecká-kanalizace		8,003,483		6,095,616		12/10/03		07		001		M		S1202107		K TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900186		Husova-kanalizace		10,272,789		9,852,916		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900187		Husovo náměstí-kanalizace		402,292		208,158		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900188		Chocholouškova-kanalizace		19,532		10,091		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900189		Chýnovská-kanalizace		2,831,761		1,551,842		12/10/03		08		001		M		S1202108		K TA Průmyslová čtvrť		002		Průmyslová čtvrť		2108

		900190		Jabloňová-kanalizace		90,346		46,736		12/10/03		16		001		M		S1202114		K TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900191		Jeronýmova-kanalizace		10,553,021		8,106,898		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900192		Jesenského-kanalizace		346,173		179,084		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900193		Jiráskova-kanalizace		40,138		20,702		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900194		Jordánská hráz-kanalizace		412,073		213,163		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900195		Jord.nábřeží sb.B-kanalizace		412,088		213,178		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900196		K Hliňáku-kanalizace		144,612		74,786		12/10/03		16		001		M		S1202114		K TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900197		Kamarýtova-kanalizace		51,807		26,757		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900198		Kamenická-kanalizace		102,822		53,117		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900199		Kánišova-kanalizace		46,169		23,830		12/10/03		03		001		M		S1202103		K TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900200		Kaplířova-kanalizace		4,492,331		3,855,990		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900201		Klokotská-kanalizace		2,473,443		1,848,320		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900202		Kol.Pintovky k Lázním-kanalizace		267,163		138,247		12/10/03		16		001		M		S1202100		K TA Řady		002		Řady		2100

		900203		Kollárova-kanalizace		2,077,195		1,372,126		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900204		Komenského-kanalizace		19,192,301		14,786,887		12/10/03		06		001		M		S1202106		K TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900205		Korandova-kanalizace		92,335		47,760		12/10/03		03		001		M		S1202103		K TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900206		Kozí stezka-kanalizace		1,652,296		1,034,888		12/10/03		02		001		M		S1202115		K TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900207		Koželužská-kanalizace		1,945,059		1,496,368		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900208		Kožešnická-kanalizace		1,571,576		1,210,040		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900209		Kpt.Jaroše-kanalizace		1,918,373		992,745		12/10/03		05		001		M		S1202105		K TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900210		Kpt.Nálepky-kanalizace		573,518		296,772		12/10/03		05		001		M		S1202105		K TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900211		Krále Jiřího-kanalizace		85,406		44,144		12/10/03		06		001		M		S1202106		K TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900212		Krátká-kanalizace		84,814		43,794		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900213		Křížová-kanalizace		851,086		508,255		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900215		Kvapilova-kanalizace		24,099,589		18,371,682		12/10/03		04		001		M		S1202104		K TA Pražské předměstí		002		Pražské předměstí		2104

		900216		Laudova-kanalizace		5,977,407		4,623,316		12/10/03		03		001		M		S1202103		K TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900217		Lesní-kanalizace		540,175		279,481		12/10/03		16		001		M		S1202114		K TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900218		Lucínova-kanalizace		2,024,552		1,563,892		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900219		Lužnická-kanalizace		1,137,778		588,742		12/10/03		01		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900220		M.Koláře-kanalizace		3,281,669		2,509,602		12/10/03		06		001		M		S1202106		K TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900221		Matínka  Húsky-kanalizace		750,816		447,818		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900222		Michalovicova-kanalizace		41,431		21,399		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900223		Mlýnská (Čelkovice) - kanalizace		381,800		235,165		12/10/03		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900224		Mostecká-kanalizace		8,123,186		6,222,542		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900225		Na Bydžově-kanalizace		2,101,245		1,601,881		12/10/03		02		001		M		S1202106		K TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900226		Na Dlouhé-kanalizace		350,971		181,566		12/10/03		16		001		M		S1202114		K TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900227		Školní náměstí-kanalizace		327,531		169,480		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900228		Na Sadech-kanalizace		391,374		290,661		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900229		U Lázní-kanalizace		162,471		83,993		12/10/03		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900230		Nad Rybníčkem-kanalizace		134,291		69,467		12/10/03		16		001		M		S1202114		K TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900231		Náchodská-kanalizace		1,000,537		517,708		12/10/03		05		001		M		S1202105		K TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900232		Nám.Mik.z Husi-kanalizace		4,265,041		3,294,951		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900233		Nedbalova-kanalizace		45,634		23,520		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900234		Nerudova-kanalizace		51,483		26,610		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900236		Od sídliště-kanalizace		904,797		468,231		12/10/03		12		001		M		S1202100		K TA Řady		002		Řady		2100

		900237		Pajedla-kanalizace		15,568		8,041		12/10/03		03		001		M		S1202103		K TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900238		Palackého-kanalizace		250,038		177,360		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900239		Partyzánská-kanalizace		356,955		184,663		12/10/03		05		001		M		S1202105		K TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900240		Petra z Ústí-kanalizace		154,945		80,118		12/10/03		06		001		M		S1202106		K TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900241		Petrohradská-kanalizace		820,530		424,559		12/10/03		05		001		M		S1202105		K TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900242		Pod Cihelnou-kanalizace		70,647		36,518		12/10/03		16		001		M		S1202114		K TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900243		Pod Nemocnicí-kanalizace		157,059		81,242		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900244		Pod Soudem-kanalizace		18,635		9,596		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900245		Politických vězňů-kanalizace		1,322,083		907,865		12/10/03		04		001		M		S1202104		K TA Pražské předměstí		002		Pražské předměstí		2104

		900246		Pražská-kanalizace		44,562		23,003		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900247		Pražského povstání-kanalizace		223,030		115,376		12/10/03		05		001		M		S1202105		K TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900248		Prokopova-kanalizace		966,488		748,630		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900249		Provaznická-kanalizace		24,103		12,395		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900251		Přes kruh.obj. U Drsů-kanaliza		391,056		202,334		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		900252		Převrátilská-kanalizace		1,566,337		1,207,317		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900253		Příběnická-kanalizace		8,570,863		6,623,977		12/10/03		03		001		M		S1202103		K TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900254		Přivaděč do Náchoda-kanalizac		1,048,061		542,289		12/10/03		19		001		M		S1202100		K TA Řady		002		Řady		2100

		900255		Purkyňova-kanalizace		4,472,515		3,839,926		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900256		Radnická-kanalizace		476,334		284,496		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900257		Rekreační-kanalizace		114,732		59,357		12/10/03		16		001		M		S1202114		K TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900258		Roháčova-kanalizace		51,672		26,655		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900259		Rokycanova-kanalizace		60,088		31,018		12/10/03		07		001		M		S1202107		K TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900260		Růžová-kanalizace		4,347,702		3,370,102		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900261		Sadová-kanalizace		267,205		138,177		12/10/03		16		001		M		S1202114		K TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900263		Sběrač D a odlehčení		36,750,905		32,559,764		12/10/03		99T		001		M		S1202100		K TA Řady		002		Řady		2100

		900264		Sedláčkova-kanalizace		366,292		189,528		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900265		Sezimova-kanalizace		695,141		359,715		12/10/03		07		001		M		S1202107		K TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900266		Helsinská-kanalizace		313,995		162,487		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		900267		Skálova-kanalizace		76,034		39,252		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900268		Smetanova-kanalizace		181,490		93,892		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900269		Smolínova-kanalizace		184,740		95,582		12/10/03		06		001		M		S1202106		K TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900270		Soběslavská-kanalizace		11,034,526		8,393,384		12/10/03		07		001		M		S1202107		K TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900271		Sokolovská-kanalizace		271,893		140,677		12/10/03		05		001		M		S1202105		K TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900272		Soukenická-kanalizace		1,202,308		717,471		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900273		Staňkova-kanalizace		190,067		98,272		12/10/03		06		001		M		S1202106		K TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900275		Stránského-kanalizace		120,684		62,422		12/10/03		08		001		M		S1202108		K TA Průmyslová čtvrť		002		Průmyslová čtvrť		2108

		900276		Střelnická-kanalizace		584,944		319,046		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900277		Šafaříkova-kanalizace		13,887,628		10,672,691		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900278		Šelmberská-kanalizace		49,837		25,744		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900279		Široká-kanalizace		94,750		49,017		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900281		Špitálská-kanalizace		1,934,473		1,488,443		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900282		Štítného-kanalizace		92,229		47,686		12/10/03		06		001		M		S1202106		K TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900283		Šultysova-kanalizace		975,967		752,984		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900284		Švamberkova-kanalizace		1,925,599		1,484,408		12/10/03		03		001		M		S1202103		K TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900285		Švehlova-kanalizace		138,985		71,870		12/10/03		06		001		M		S1202106		K TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900286		Thurnova-kanalizace		3,864,050		2,984,635		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900287		Tismenická-kanalizace		13,527		6,981		12/10/03		03		001		M		S1202103		K TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900288		Tomkova-kanalizace		52,349		27,074		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900289		Trocnovská-kanalizace		7,038,723		5,437,037		12/10/03		07		001		M		S1202107		K TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900290		Truhlářská-kanalizace		1,309,330		1,012,593		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900291		Tržní náměstí-kanalizace		272,017		140,673		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900292		Tř.9.května-kanalizace		10,015,214		6,562,351		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900293		Třebízského-kanalizace		307,236		158,900		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900294		Týnská-kanalizace		627,942		324,940		12/10/03		16		001		M		S1202114		K TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900295		U Cihelny-kanalizace		2,069,275		1,444,851		12/10/03		08		001		M		S1202108		K TA Průmyslová čtvrť		002		Průmyslová čtvrť		2108

		900297		U Lípy-kanalizace		1,835,282		1,357,661		12/10/03		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900298		U Mýta-kanalizace		28,376		14,673		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900299		U obecních domů-kanal.		2,617,064		1,987,757		12/10/03		08		001		M		S1202107		K TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900301		U stadionu Míru-kanalizace		768,124		416,995		12/10/03		04		001		M		S1202104		K TA Pražské předměstí		002		Pražské předměstí		2104

		900302		Údolní-kanalizace		27,641,311		20,544,345		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900303		U Spojky-kanalizace		27,810		14,340		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900304		Ústecká-kanalizace		13,209,531		10,104,103		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900305		Úzká-kanalizace		245,165		190,120		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900306		V Zahradách-kanalizace		199,964		103,472		12/10/03		16		001		M		S1202114		K TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900307		V.Soumara-kanalizace		956,018		494,644		12/10/03		05		001		M		S1202105		K TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900308		Vančurova-kanalizace		136,411		70,494		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900309		Vápenná strouha-kanalizace		359,230		185,812		12/10/03		06		001		M		S1202100		K TA Řady		002		Řady		2100

		900310		Vítkova-kanalizace		29,358		15,133		12/10/03		03		001		M		S1202103		K TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900311		Vodňanského-kanalizace		92,487		47,784		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900312		Vodní-kanalizace		32,200		16,615		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900313		Vožická-kanalizace		1,903,631		1,247,839		12/10/03		08		001		M		S1202108		K TA Průmyslová čtvrť		002		Průmyslová čtvrť		2108

		900315		Za Výtopnou-kanalizace		85,497		44,219		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900316		Zahradnická-kanalizace		840,704		639,393		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900317		Zavadilská-kanalizace		21,388,840		16,363,233		12/10/03		08		001		M		S1202108		K TA Průmyslová čtvrť		002		Průmyslová čtvrť		2108

		900318		Zborovská-kanalizace		377,434		195,274		12/10/03		05		001		M		S1202105		K TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900319		Zbyňkova-kanalizace		5,212,439		4,019,442		12/10/03		03		001		M		S1202103		K TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900320		Zelená-kanalizace		55,932		28,928		12/10/03		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900321		Zelenářská-kanalizace		555,047		331,085		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900322		Žižkova-kanalizace		2,335,482		1,480,432		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900323		Žižkovo náměstí-kanalizace		4,333,497		3,328,004		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900324		A.Kančeva-vodovod		47,524		24,573		12/10/03		07		001		M		S1102107		V TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900325		Arbeiterova-vodovod		900,803		539,620		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900326		B.Němcové-vodovod		740,947		383,375		12/10/03		07		001		M		S1102107		V TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900327		Barvířská-vodovod		31,338		16,148		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900328		Bechyňská-vodovod		986,105		510,232		12/10/03		01		001		M		S1102103		V TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900329		Bezručova-vodovod		5,022,103		3,708,167		12/10/03		04		001		M		S1102104		V TA Pražské předměstí		002		Pražské předměstí		2104

		900330		Bílkova-vodovod		203,060		105,048		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900331		Blanická-vodovod		275,976		142,806		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900332		Brigádníků-vodovod		201,433		104,201		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900333		Budějovická-vodovod		7,049,408		6,107,510		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900334		Budovatelů-vodovod		183,429		94,882		12/10/03		07		001		M		S1102107		V TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900335		Budovcova-vodovod		1,112,155		836,615		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900336		Buzulucká-vodovod		75,524		39,063		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900337		Bydlinského-vodovod		134,976		69,791		12/10/03		06		001		M		S1102106		V TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900338		Čečkova-vodovod		50,067		25,822		12/10/03		04		001		M		S1102104		V TA Pražské předměstí		002		Pražské předměstí		2104

		900339		Čekanická-vodovod		129,795		67,119		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900340		Čelkovická-vodovod		2,515,645		2,493,305		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900341		Čsl. armády - vodovod		1,593,343		1,043,008		12/10/03		04		001		M		S1102104		V TA Pražské předměstí		002		Pražské předměstí		2104

		900342		Děkanská vodovod		337,471		259,416		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900343		Divadelní-vodovod		13,453		6,923		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900344		Dlouhá-vodovod		799,578		612,932		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900345		Dobrovského-vodovod		85,866		44,403		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900346		Doliny-vodovod		264,643		136,909		12/10/03		09		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900347		Družstevní-vodovod		2,864,231		1,952,718		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900348		Dukelských bojovníků-vodovod		3,315,643		2,858,690		12/10/03		04		001		M		S1102104		V TA Pražské předměstí		002		Pražské předměstí		2104

		900349		Erbenova-vodovod		20,646		10,642		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900350		Farského-vodovod		29,421		15,179		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900351		Fügnerova-vodovod		60,059		30,997		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900352		Jozefa Gabčíka-vodovod		58,399		30,221		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900353		Harantova-vodovod		2,548,028		1,963,094		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900354		Havlíčkova-vodovod		69,465		35,915		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900355		Herlošova-vodovod		52,316		27,049		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900356		Hlinická-vodovod		114,363		59,173		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900357		Hošťálkova-vodovod		1,019,636		784,541		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900358		Hrbkova-vodovod		56,192		29,028		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900359		Hrnčířská-vodovod		6,728		3,463		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900360		Hromádkova-vodovod		55,655		28,716		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900361		Hus.nám.před Tab.-vodovod		50,291		25,997		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900362		Hus.p.před aut.nádr-vodovod		77,779		40,193		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900363		Husinecká-vodovod		111,556		57,717		12/10/03		07		001		M		S1102107		V TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900364		Husitská-vodovod		18,731		9,676		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900365		Husova-vodovod		1,810,832		1,736,558		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900366		Chocholouškova-vodovod		23,395		12,057		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900367		Choustnická-vodovod		10,507		5,361		12/10/03		08		001		M		S1102107		V TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900368		Chýnovská-vodovod		14,131,178		10,483,895		12/10/03		08		001		M		S1102108		V TA Průmyslová čtvrť		002		Průmyslová čtvrť		2108

		900369		J.Veselého-vodovod		132,042		68,240		12/10/03		13		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900370		Jeronýmova-vodovod		1,533,566		1,194,400		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900371		Jesenského-vodovod		256,114		132,466		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900372		Jiráskova-vodovod		37,668		19,406		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900373		Jordánská-vodovod		1,155,620		732,662		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900374		Jordánská hráz-vodovod		2,349,593		1,365,252		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900375		K Jordánu-vodovod		103,679		58,675		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900376		K Lesíkům-vodovod		416,629		238,202		12/10/03		15		001		M		S1102113		V TA Staré Horky		002		Staré Horky		2113

		900377		K Návsi-vodovod		1,161,885		662,295		12/10/03		15		001		M		S1102113		V TA Staré Horky		002		Staré Horky		2113

		900378		K Nemocnici-vodovod		57,206		29,503		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900379		K Sadům-vodovod		20,871		10,715		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900380		K Šachtě-vodovod		4,201,889		2,399,091		12/10/03		15		001		M		S1102113		V TA Staré Horky		002		Staré Horky		2113

		900381		K Zastávce-vodovod		1,557,693		890,004		12/10/03		15		001		M		S1102113		V TA Staré Horky		002		Staré Horky		2113

		900382		Kamarýtova-vodovod		13,178		6,809		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900383		Kamenická-vodovod		47,396		24,478		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900384		Kamenná-vodovod		110,373		57,105		12/10/03		17		001		M		S1102115		V TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900385		Kaplířova-vodovod		1,151,045		879,540		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900386		Kaštanová-vodovod		1,065,009		598,149		12/10/03		15		001		M		S1102113		V TA Staré Horky		002		Staré Horky		2113

		900387		Za Farou - vodovod		74,666		38,776		12/10/03		17		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900388		Ke Chlumu-vodovod		194,404		100,502		12/10/03		17		001		M		S1102115		V TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900389		Kyjevská-vodovod		416,262		215,381		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900390		Kollárova-vodovod		755,208		487,379		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900391		Lipová alej-vodovod		37,954		19,627		12/10/03		24		001		M		S1102115		V TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900392		Komenského-vodovod		4,250,062		3,262,892		12/10/03		06		001		M		S1102106		V TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900393		Korandova-vodovod		41,748		21,540		12/10/03		03		001		M		S1102103		V TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900394		Kosova-vodovod		89,832		46,447		12/10/03		08		001		M		S1102108		V TA Průmyslová čtvrť		002		Průmyslová čtvrť		2108

		900395		Koželužská-vodovod		31,652		16,293		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900396		Kožešnická-vodovod		9,493		4,885		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900397		Kpt.Nálepky-vodovod		140,685		72,773		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900398		Kpt.Jaroše-vodovod		2,213,855		1,177,656		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900399		Kpt.Sochora-vodovod		88,058		45,486		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900400		Krále Jiřího-vodovod		134,737		69,704		12/10/03		06		001		M		S1102106		V TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900401		Krátká-vodovod		26,167		13,478		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900402		Křížkova-vodovod		1,520,619		970,946		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900404		Jana Kubiše-vodovod		10,323		5,321		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900405		Kvapilova-vodovod		287,340		148,630		12/10/03		04		001		M		S1102104		V TA Pražské předměstí		002		Pražské předměstí		2104

		900406		Laudova-vodovod		1,538,143		1,186,800		12/10/03		03		001		M		S1102103		V TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900407		Lidická-vodovod		43,781		22,600		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900408		Lipová-vodovod		51,050		26,378		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900409		Lomená-vodovod		35,900		18,554		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900410		Lucínova-vodovod		8,848		4,490		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900411		Luční (Klokoty) - vodovod		375,862		194,474		12/10/03		17		001		M		S1102115		V TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900412		Lužnická-vodovod		4,028,678		3,041,777		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900413		M.Koláře-vodovod		48,878		25,212		12/10/03		06		001		M		S1102106		V TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900414		Mart. Húsky-vodovod		620,017		369,075		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900415		Měšická-vodovod		168,117		86,929		12/10/03		08		001		M		S1102108		V TA Průmyslová čtvrť		002		Průmyslová čtvrť		2108

		900416		Michalovicova-vodovod		60,919		31,455		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900417		Míkova-vodovod		631,834		438,870		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900418		Miličova-vodovod		12,792		6,616		12/10/03		07		001		M		S1102107		V TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900419		Mládeže-vodovod		110,188		56,969		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900420		Mlýnská (Tábor) - vodovod		637,176		369,711		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900421		Mostecká-vodovod		127,534		65,975		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900422		Na Bydžově-vodovod		626,603		436,821		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900423		Na Kopečku-vodovod		95,368		49,290		12/10/03		07		001		M		S1102107		V TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900424		Na Parkánech-vodovod		193,466		113,051		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900425		Na Rokli-vodovod		57,719		29,799		12/10/03		17		001		M		S1102115		V TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900426		Na Vojtěchu-vodovod		152,856		79,018		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900427		Na Výsluní-vodovod		177,982		92,097		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900428		Na Zahradách-vodovod		57,348		29,613		12/10/03		17		001		M		S1102115		V TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900429		Nad Dolinami-vodovod		93,854		48,531		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900430		Nad Rybníčkem-vodovod		133,708		69,118		12/10/03		16		001		M		S1102114		V TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900431		Nad Řekou-vodovod		41,832		21,607		12/10/03		13		001		M		S1102107		V TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900432		Náchodské sídliště-vodovod		260,139		134,553		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900433		Nám.Křižíka-vodovod		3,334,597		2,594,775		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900434		Nám.M.z Husi-vodovod		95,853		49,565		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900435		Nedbalova-vodovod		807,001		623,796		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900436		Nerudova-vodovod		17,377		8,934		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900437		Obchvat přes koleje-vodovod		61,393		31,720		12/10/03		24		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900438		Odolenova-vodovod		4,933		2,489		12/10/03		03		001		M		S1102103		V TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900439		Ojířova-vodovod		123,684		63,927		12/10/03		17		001		M		S1102115		V TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900440		Pajedla-vodovod		13,887		7,156		12/10/03		03		001		M		S1102103		V TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900441		Palackého-vodovod		315,314		230,451		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900442		Parkány-vodovod		14,402		7,350		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900443		Partyzánská-vodovod		583,252		301,746		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900444		Petra z Ústí-vodovod		167,216		86,438		12/10/03		06		001		M		S1102106		V TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900445		Petrohradská-vodovod		1,190,920		708,875		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900446		Pintova-vodovod		747,902		452,450		12/10/03		03		001		M		S1102103		V TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900447		Pionýrů-vodovod		1,373,733		845,266		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900448		Pod Nemocnicí-vodovod		95,319		49,257		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900449		Pod Parkány-vodovod		91,424		47,267		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900450		Pod zahr.Kohout-vodovod		311,740		161,257		12/10/03		07		001		M		S1102107		V TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900451		Poříční-vodovod		1,984,136		1,462,472		12/10/03		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900452		Pražská-vodovod		140,763		72,835		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900453		Pražského povst.-vodovod		46,469		23,961		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900454		Prop.Zborovská-Nálepky-vod.		14,786		7,645		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900455		Prop.řad Měšice-Smyslov-vod.		51,881		26,815		12/10/03		24		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900456		Prop.VDJ Sv.Anna-šachta-vod.		34,309		17,727		12/10/03		24		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900457		Prop.řad do Záluží-vod.		350,622		181,401		12/10/03		22		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900458		Prop.Husův park-vodovod		113,216		58,493		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900459		Provaznická-vodovod		9,606		4,870		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900460		Průběžná-vodovod		1,282,044		801,607		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900461		Převrátilská-vodovod		34,700		17,933		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900462		Příběnická-vodovod		2,461,728		1,899,595		12/10/03		03		001		M		S1102103		V TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900463		Příkrá-vodovod		24,733		12,783		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900464		Purkyňova-vodovod		671,180		611,933		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900465		Radnická-vodovod		724,480		434,005		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900466		Roháčova-vodovod		77,767		40,181		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900467		Rokycanova-vodovod		27,690		14,253		12/10/03		07		001		M		S1102107		V TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900468		Růžová-vodovod		422,521		332,565		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900469		Řad pro sídl.Lužnice-vodovod		586,526		303,460		12/10/03		12		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900470		Řad pro Tábor-vodovod		436,869		225,993		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900471		Řad směr hřbitov-vodovod		103,686		53,579		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900472		Sadová-vodovod		885,761		458,323		12/10/03		16		001		M		S1102114		V TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900473		Sedláčkova-vodovod		152,103		78,635		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900474		Sezimova-vodovod		361,015		186,776		12/10/03		07		001		M		S1102107		V TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900475		Helsinská-vodovod		346,018		179,050		12/10/03		12		001		M		S1102110		V TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		900476		Skálova-vodovod		128,087		66,207		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900477		Smetanova-vodovod		17,512		9,036		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900478		Smolínova-vodovod		80,175		41,431		12/10/03		06		001		M		S1102106		V TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900479		Smyslovská-vodovod		58,327		30,165		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900480		Soběslavská-vodovod		1,372,520		717,696		12/10/03		07		001		M		S1102107		V TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900481		Sokolovská-vodovod		718,333		421,862		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900482		Soukenická-vodovod		1,427,315		856,043		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900483		Spoj.řad SNL-AČOV-vodovod		69,613		35,927		12/10/03		12		001		M		S1102110		V TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		900484		Spoj.řad u Gymn.-vodovod		114,069		58,944		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900485		Staňkova-vodovod		109,715		56,705		12/10/03		06		001		M		S1102106		V TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900486		Staroklokotská-vodovod		2,078,751		1,253,758		12/10/03		17		001		M		S1102115		V TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900487		Stránského-vodovod		352,447		182,302		12/10/03		08		001		M		S1102108		V TA Průmyslová čtvrť		002		Průmyslová čtvrť		2108

		900488		Střelnická-vodovod		43,103		22,275		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900489		Šafaříkova-vodovod		17,721		9,101		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900490		Šelmberská-vodovod		78,538		40,574		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900491		Široká-vodovod		39,195		20,281		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900492		Školní náměstí-vodovod		7,406		3,779		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900493		Šlikova-vodovod		45,411		23,449		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900494		Špitálská-vodovod		577,503		431,010		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900495		Štítného-vodovod		182,440		94,320		12/10/03		06		001		M		S1102106		V TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900496		Šultysova-vodovod		560,229		426,840		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900497		Švamberkova-vodovod		802,136		619,483		12/10/03		03		001		M		S1102103		V TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900498		Švehlova-vodovod		33,834		17,461		12/10/03		06		001		M		S1102106		V TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900499		Tankistů-vodovod		213,854		110,631		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900500		Thurnova-vodovod		1,751,515		1,347,342		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900501		Tismenická-vodovod		22,421		11,509		12/10/03		03		001		M		S1102103		V TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900502		Tomkova-vodovod		25,112		12,969		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900503		Trocnovská-vodovod		85,431		44,169		12/10/03		07		001		M		S1102107		V TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900504		Truhlářská-vodovod		5,991		3,096		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900505		Tržní-vodovod		61,393		31,720		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900506		Tržní náměstí-vodovod		221,390		114,517		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900507		Tř.9.května-vodovod		5,960,653		3,515,718		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900508		Třebízského-vodovod		58,804		30,329		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900509		Tyršova-vodovod		20,403		10,456		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900510		U Bechyňské dráhy-vodovod		19,058		9,826		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900511		U Cihelny-vodovod		1,972,173		1,314,154		12/10/03		08		001		M		S1102108		V TA Průmyslová čtvrť		002		Průmyslová čtvrť		2108

		900512		U Gymnázia-vodovod		41,012		21,173		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900513		U Hřiště Čekanice-vodovod		142,155		73,504		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900514		Hřiště Měšice-vodovod		85,268		44,039		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900515		U Jednoty-vodovod		559,861		378,325		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900516		U Kotnova-vodovod		14,164		7,273		12/10/03		03		001		M		S1102103		V TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900517		U Lázní-vodovod		143,573		74,286		12/10/03		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900518		U Lesíka-vodovod		1,024,211		778,949		12/10/03		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900519		U Lípy-vodovod		1,016,853		656,333		12/10/03		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900520		U Měšické tvrze-vodovod		154,859		80,056		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900521		U Mýta-vodovod		18,862		9,679		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900522		U obecních domů-vodovod		16,031		8,207		12/10/03		08		001		M		S1102107		V TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900523		U Spojky-vodovod		30,239		15,603		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900524		U Školky-vodovod		70,685		36,548		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900525		U Špýcharu-vodovod		173,947		90,000		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900526		U Tratě-vodovod		201,329		104,122		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900527		U Výzkumné stanice-vodovod		70,478		36,390		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900528		U Zahrad-vodovod		717,932		555,175		12/10/03		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900529		Údolní-vodovod		714,477		369,659		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900530		Ústecká-vodovod		2,548,173		1,923,671		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900531		V Lípách-vodovod		61,653		31,819		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900532		Průhon-vodovod		130,146		67,285		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900533		V Zahradách-vodovod		299,297		154,813		12/10/03		16		001		M		S1102114		V TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900534		V zahradní kolonii-vodovod		40,040		20,628		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900535		V.Soumara-vodovod		466,416		241,274		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900536		Jaroslava Vacka-vodovod		290,138		150,077		12/10/03		17		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900537		Valdenská-vodovod		15,919		8,215		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900538		Vančurova-vodovod		84,254		43,563		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900539		Ve Struhách-vodovod VYŘADIT		33,649		17,325		12/10/03		17		001		M		S1102115		V TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900540		Větrovy-vodovod		1,652,066		854,864		12/10/03		14		001		M		S1102112		V TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		900541		Vilová-vodovod		1,144,811		872,609		12/10/03		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900542		Vítkova-vodovod		11,444		5,879		12/10/03		03		001		M		S1102103		V TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900543		Řad.na kal.pole-vodovod		987,113		763,569		12/10/03		17		001		M		S1102115		V TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900544		Vod.příp.na ČOV Klokoty-vod.		18,218		9,380		12/10/03		17		001		M		S1102115		V TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900545		Vodňanského-vodovod		69,065		35,708		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900546		Vodní-vodovod		30,467		15,679		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900547		Vod. příp.pro AČOV-vodovod		532,541		275,522		12/10/03		02		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900548		Vosádkova-vodovod		16,233		8,360		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900549		Vožická-vodovod		494,711		255,986		12/10/03		08		001		M		S1102108		V TA Průmyslová čtvrť		002		Průmyslová čtvrť		2108

		900550		Vožická-Zálužská-vod.		626,408		324,066		12/10/03		08		001		M		S1102108		V TA Průmyslová čtvrť		002		Průmyslová čtvrť		2108

		900551		Výtlak vodovod ÚV Rytíř - Kvapilova		2,154,993		1,691,900		12/10/03		04		001		M		S1102104		V TA Pražské předměstí		002		Pražské předměstí		2104

		900552		Za Výtopnou-vodovod		58,897		30,406		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900553		Zahradní-vodovod		254,683		131,733		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900554		Zahradnická-vodovod		7,361		3,751		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900555		Zálužská-vodovod		613,574		317,512		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900556		Zás.řad do Náchoda-vod.		583,209		301,711		12/10/03		19		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900557		Zás.řad k Silu Ček.-vodovod		716,207		373,776		12/10/03		20		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900558		DN 200 zezadu k VASE-vodovod		79,928		41,344		12/10/03		07		001		M		S1102107		V TA Ústecké předměstí		002		Ústecké předměstí		2107

		900559		Zás.řad Sv.Anna-SNL-vodovod		430,064		223,821		12/10/03		24		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900560		Zás.řad.AČOV-VDJ Horky-vod.		325,849		168,586		12/10/03		12		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900561		Zás.řad do Zaluží-vod.		649,460		336,060		12/10/03		22		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900562		Zás.řad Měšice-Smyslov-vod.		486,369		251,681		12/10/03		24		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900563		Zás. řad Sv.Anna-Bydlin.-vod.		510,597		264,185		12/10/03		24		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900564		Zás.řad Smyslov-vodovod		645,319		333,882		12/10/03		23		001		M		S1102121		V TA Smyslov		002		Smyslov		2121

		900566		Zás.řad šachta Zaluží-vod.		466,886		241,535		12/10/03		22		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900567		Zás.řad VDJ Ček.-Tá Blanická-v		87,193		45,119		12/10/03		20		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900568		Zás.řad VDJ Ček.-Tá.Vožická-v		330,476		170,938		12/10/03		20		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900569		Zás.řad vod.Sv.Anna-Chýnov.-vo		701,406		362,924		12/10/03		24		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900570		Zás.řad VDJ Horky N-síť-vod		1,695,996		877,676		12/10/03		16		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900571		Zás.řad od studní do VDJ Horky		29,286		15,077		12/10/03		16		001		M		S1102113		V TA Staré Horky		002		Staré Horky		2113

		900572		Zavadilská-vodovod		864,941		513,348		12/10/03		08		001		M		S1102108		V TA Průmyslová čtvrť		002		Průmyslová čtvrť		2108

		900573		Zborovská-vodovod		102,177		52,818		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900574		Zbyňkova-vodovod		1,381,541		1,051,325		12/10/03		03		001		M		S1102103		V TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900575		Zelená-vodovod		75,784		39,163		12/10/03		09		001		M		S1102109		V TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900576		Zelinářská-vodovod		767,840		459,550		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900577		Žižkova na Tr.nám.-vod.		8,632		4,426		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900578		Žižkovo náměstí-vodovod		63,217		32,619		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900579		6.července-vodovod		145,503		75,267		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900581		Jímka na splaškové vody AČOV		62,990		47,767		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		900582		Nádrž na síran železitý AČOV		108,512		82,296		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		900583		Kal.pole bet.plocha ČOV Klok		2,223,213		1,032,460		12/10/03		42		001		M		S1201203		K SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		900589		Hradební - vodovod		182,045		94,118		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900599		Soukeník-kanalizace		216,297		111,905		12/10/03		99P		001		M		S1204102		K PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900600		Soukeník-vodovod		488,422		252,654		12/10/03		99P		001		M		S1104102		V PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900606		Na Břehách-vodovod		668,483		348,979		12/10/03		99P		001		M		S1104102		V PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900607		Na Břehách-kanalizace		702,414		363,402		12/10/03		99P		001		M		S1204102		K PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900611		Horky-vod.příp.pro hřbitov		56,389		29,176		12/10/03		15		001		M		S1102113		V TA Staré Horky		002		Staré Horky		2113

		900612		Čelkovice souhradí vodovod Tá		995,808		725,249		12/10/03		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900613		Nad Hejtmanem-kanalizace		657,194		340,095		12/10/03		99P		001		M		S1204105		K PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		900614		Nad Hejtmanem-vodovod		531,690		275,073		12/10/03		99P		001		M		S1104105		V PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		900615		KS Tábor-Čekanice		8,444,725		5,047,357		12/10/03		02		001		M		S1202118		K TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900617		Jordánská kanalizace		1,199,716		1,021,478		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900619		Poříční  kanalizace		8,197,675		6,199,795		12/10/03		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900621		Pod Náhonem-vodovod		92,228		47,685		12/10/03		99P		001		M		S1104100		V PL Řady		004		Řady		4100

		900622		K Tůni vodovod Sv. Anna		49,789		25,713		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900623		K Tůni-kanalizace Sv.Anna		116,768		60,412		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900624		Pod Botanickou zahradou sb "B"		1,658,501		858,195		12/10/03		02		001		M		S1202102		K TA Nové město		002		Nové město		2102

		900625		SO 01,PS01 Mechanické čištění ČOV		121,836		63,003		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900626		SO 02, PS02.1 Biologické čištění ČOV		2,337,697		1,209,685		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900627		SO 02.2 DEEP SHAFT		2,095,080		1,084,170		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900628		SO 02.3 Rozdělovací komora		10,029		5,100		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900629		SO 02.4,PS02.4 Biol.čištění-Odplyn.nádrž		1,570,303		881,959		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900630		SO 02.5, PS 02.5 Dosazovací nádrž		877,997		454,362		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900631		ČS vratného a přebytečného kalu zařízení		876,741		388,172		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900632		SO 02.7, PS 02.7 Kopresorovna		119,316		4,135		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900633		Dmychárna technologie		1,623,072		1,133,287		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900634		SO 03, PS 03 Terciální dočištění		76,418		39,451		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900635		SO 04,PS 04-kal.hosp.		1,128,759		587,900		12/10/03		42		001		M		S1201203		K SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		900636		SO 05 Přítokový žlab do usazovací nádrže		38,502		19,846		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900637		SO 05.2 Přít. žlab do odplyňovací nádrže		90,061		46,524		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900638		Trubní rozvody ČOV Klokoty		832,707		679,813		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900640		SO 07 Elektročást ČOV		5,216		2,603		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900641		SO 07.1 Přeložka V+K výtlačný řad		40,119		20,691		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900642		SO 07.2 Přeložka potrubí vratného kalu		21,486		11,088		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900643		SO 07.4 Přeložka potrubí mezi DN		19,455		10,030		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900644		SO 07.5 Kabelové rozvody		63,539		32,860		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900645		SO 08 Komunikace, zpevněné plochy		507,182		384,820		12/10/03		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900646		Stylová Sv Anna jih-vodovod		104,853		54,225		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900647		Stylová Sv.Anna-kanalizace		302,074		156,291		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900648		Leskovická-kanalizace		10,316		5,314		12/10/03		05		001		M		S1202105		K TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900649		Čekanická-kanalizace		308,825		159,725		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900650		Domov důchodců-kanalizace		307,017		158,833		12/10/03		02		001		M		S1202115		K TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900651		Filipovská-kanalizace		3,945,964		3,037,619		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900652		Hradební-kanalizace		1,155,836		861,007		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900653		Hrbkova-kanalizace		83,948		43,426		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900654		Husitská-kanalizace		28,004		14,390		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900655		Jana Kubiše-kanalizace		126,536		65,412		12/10/03		05		001		M		S1202105		K TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900656		Jozefa Gabčíka-kanalizace		120,899		62,493		12/10/03		05		001		M		S1202105		K TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900657		Kamenná-kanalizace		109,085		56,420		12/10/03		17		001		M		S1202115		K TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900658		Pionýrů II.část kanalizace		2,111,373		1,604,637		12/10/03		20		001		M		S1202118		K TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900659		Kaštanová-kanalizace		142,417		82,529		12/10/03		15		001		M		S1202113		K TA Staré Horky		002		Staré Horky		2113

		900660		Údolní Měšice - kanalizace		239,112		123,714		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900661		KS Tis.Údolí I.A		1,550,175		802,156		12/10/03		02		001		M		S1202100		K TA Řady		002		Řady		2100

		900662		Ke Chlumu-kanalizace		286,524		148,208		12/10/03		17		001		M		S1202115		K TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900663		Kostnická-kanalizace		1,499,813		1,125,642		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900664		Kozská-kanalizace		223,471		115,608		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900665		Kpt.Sochora-kanalizace		337,489		174,621		12/10/03		05		001		M		S1202105		K TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900666		Křížkova-kanalizace		1,406,906		1,083,149		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900667		Lipová alej		179,006		92,582		12/10/03		10		001		M		S1202115		K TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900668		Luční (Klokoty) - kanalizace		988,781		785,663		12/10/03		17		001		M		S1202115		K TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900669		Míkova-kanalizace		214,416		110,864		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900670		Na Rokli-kanalizace		41,480		21,432		12/10/03		17		001		M		S1202115		K TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900671		Na Rybníčku-kanalizace		95,167		49,233		12/10/03		17		001		M		S1202115		K TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900672		Na Vojtěchů-kanalizace		296,105		153,157		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900673		Na Výsluní-kanalizace		113,055		58,468		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900674		Na Zahradách-kanalizace		96,723		50,033		12/10/03		17		001		M		S1202115		K TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900675		Nábřeží-kanalizace		451,739		233,706		12/10/03		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900676		Nad Dolinami-kanalizace		154,596		79,954		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900677		Řad kolem Kauflandu-kanalizace		490,075		253,530		12/10/03		99T		001		M		S1202100		K TA Řady		002		Řady		2100

		900678		Obyt.soubor Maredův vrch-dešť.kanalizace		979,752		568,208		12/10/03		06		001		M		S1502500		D TA Dešťová Tábor		002		Dešťová kanalizace - TA		2500

		900679		Měšice východ-kanalizace		1,023,480		766,926		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900680		Ojířova-kanalizace		375,666		294,919		12/10/03		17		001		M		S1202115		K TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900681		Pintova-kanalizace		28,682		14,810		12/10/03		03		001		M		S1202103		K TA Podhradí		002		Podhradí		2103

		900682		Pod Tržním nám-kanalizace		152,653		78,959		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900683		Průběžná-kanalizace		8,937,068		6,704,511		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900684		Smyslovská-kanalizace		147,482		76,289		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900685		Soví-kanalizace		129,245		66,794		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900686		Pod Tankodromem-kanalizace		24,292		12,543		12/10/03		17		001		M		S1202115		K TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900687		PRIMA-kanalizace		7,683		3,896		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		900688		Sv.Anna jih-kanalizace		309,048		159,891		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900689		Nad Obchvatem-kanalizace		666,126		344,685		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900690		Svatošova-kanalizace		166,795		86,314		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900691		Švermova-kanalizace		332,577		172,050		12/10/03		17		001		M		S1202100		K TA Řady		002		Řady		2100

		900692		Tankistů-kanalizace		2,652,473		1,971,094		12/10/03		05		001		M		S1202105		K TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900693		Tržní-kanalizace		106,239		54,933		12/10/03		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900694		U Hřiště-kanalizace		252,511		130,600		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900695		U Jordánu-kanalizace		405,365		209,720		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900696		U Kovárny-kanalizace		352,961		230,479		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900697		U Měšické tvrze-kanal.		158,777		82,156		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900698		Průhon-kanalizace		1,110,123		574,420		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900699		U Školky-kanalizace		125,791		65,045		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900700		U Špýcharu-kanalizace		205,760		106,422		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900701		Ve Struhách-kanalizace		240,244		124,283		12/10/03		17		001		M		S1202115		K TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900702		Vilová-kanalizace		4,570,659		3,548,380		12/10/03		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900703		Vosátkova-kanalizace		49,658		25,614		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900704		Za Hřištěm-kanalizace		164,891		85,246		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900705		Zahradní-kanalizace		202,253		104,627		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900706		Zálužská-kanalizace		522,475		270,297		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900707		Zlomená-kanalizace		82,125		42,432		12/10/03		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900708		Tl.kanalizace Náchod		286,070		154,398		12/10/03		19		001		M		S1202117		K TA Náchod		002		Náchod		2117

		900709		Aral-vodovod		353,267		182,728		12/10/03		99T		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900710		Benešovská-vodovod		1,024,814		557,097		12/10/03		19		001		M		S1102117		V TA Náchod		002		Náchod		2117

		900711		Čelkovice-přeložka vodovodu		20,395		10,552		12/10/03		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900712		DD G centrum-vodovod		155,751		80,538		12/10/03		05		001		M		S1102115		V TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900713		Filipovská-vodovod		75,756		39,143		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900714		Jabloňová-vodovod		104,642		54,108		12/10/03		16		001		M		S1102114		V TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900715		Javorová-vodovod		191,454		99,035		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900716		K Hliňáku-vodovod		101,783		52,617		12/10/03		16		001		M		S1102114		V TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900717		K Potoku-vodovod		154,390		79,892		12/10/03		04		001		M		S1102104		V TA Pražské předměstí		002		Pražské předměstí		2104

		900718		K Tůni-vodovod		82,913		42,834		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900719		Ke Mlýnu-vodovod		900,611		466,010		12/10/03		19		001		M		S1102117		V TA Náchod		002		Náchod		2117

		900720		Klokotská-vodovod		303,795		157,164		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900721		Kotnovská-vodovod		181,837		94,054		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900722		Leskovická-vodovod		8,534		4,345		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900723		Lesní-vodovod		667,309		345,257		12/10/03		16		001		M		S1102114		V TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900724		Liborova-vodovod		286,092		147,977		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900725		Na Dlouhé-vodovod		359,100		185,810		12/10/03		16		001		M		S1102114		V TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900726		Na Haldách-vodovod		252,742		130,774		12/10/03		16		001		M		S1102114		V TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900727		Na Hrázi-vodovod		256,775		132,869		12/10/03		16		001		M		S1102114		V TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900728		Nábřeží-vodovod		505,734		261,646		12/10/03		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900729		Nad(pod) Cihelnou-vodovod		93,206		48,133		12/10/03		16		001		M		S1102114		V TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900730		Nad Lázněmi-vodovod		95,692		49,445		12/10/03		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900731		Nad Obchvatem-vodoovod		104,642		54,108		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900732		Nad Rybníčkem-vodovod		102,033		52,714		12/10/03		16		001		M		S1102114		V TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900733		Novákova-vodovod		82,913		42,834		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900734		Volgogradská - vodovod		991,772		558,090		12/10/03		99T		001		M		S1102110		V TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		900735		Obyt.soubor Maredův vrch-vod		596,565		345,965		12/10/03		06		001		M		S1102106		V TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900736		Po Mostě-vodovod		67,614		34,893		12/10/03		99T		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900737		Pod Poliklinikou-vodovod		27,603		14,182		12/10/03		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900738		Pod Tržním náměstí-vodovod		155,130		80,262		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900739		Rekreační-vodovod		135,341		69,971		12/10/03		16		001		M		S1102114		V TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900740		Řad Čekanice-vodovod		353,264		182,733		12/10/03		20		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900741		Řad VDJ Ček-K Silu vod		98,575		50,953		12/10/03		20		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900742		Řad VDJ Horky-síť Horky		157,222		81,269		12/10/03		15		001		M		S1102113		V TA Staré Horky		002		Staré Horky		2113

		900743		Řad VDJ Horky N-sít.Hor-vod		319,772		165,421		12/10/03		16		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900744		SKALA Pod Klášterem-vodovod		197,276		102,007		12/10/03		17		001		M		S1102115		V TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900745		Sochorova-vodovod		59,403		30,686		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900746		Spojovací Náchod-vodovd		214,431		110,879		12/10/03		19		001		M		S1102117		V TA Náchod		002		Náchod		2117

		900747		Stylová-vodovod		184,125		95,217		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900748		Suchomelova-vodovod		41,171		21,292		12/10/03		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900749		Sv.Anna-Chýnovská-vodovod		495,784		256,513		12/10/03		24		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900750		Svatošova-vodovod		211,345		109,305		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900751		Topolová-vodovod		34,309		17,727		12/10/03		19		001		M		S1102117		V TA Náchod		002		Náchod		2117

		900752		Týnská-vodovod		472,320		244,403		12/10/03		16		001		M		S1102114		V TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900753		U Sv.Anny-vodovod		85,772		44,326		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900754		U vodojemu-vodovod		357,826		185,131		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900755		VDJ Čekanice řad nový-starý		145,307		75,120		12/10/03		09		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900756		VDJ-Vožická-vodovod		29,896		15,445		12/10/03		09		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900757		VDJ Čekanice-Vožická-vodovod		185,631		95,975		12/10/03		20		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900758		Ve Struhách-vodovod		248,562		128,573		12/10/03		17		001		M		S1102115		V TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900759		Větrná-vodovod		294,077		186,913		12/10/03		19		001		M		S1102117		V TA Náchod		002		Náchod		2117

		900760		Za Domky-vodovod		42,886		22,115		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900761		Zahrádka-vododvod		736,760		491,959		12/10/03		18		001		M		S1102116		V TA Zahrádka		002		Zahrádka		2116

		900762		Záluží-vodovod		1,070,954		554,157		12/10/03		22		001		M		S1102120		V TA Záluží		002		Záluží		2120

		900763		Žižkova-vodovod		1,035,468		650,819		12/10/03		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900764		Záluží-kanalizace		675,167		349,383		12/10/03		22		001		M		S1202120		K TA Záluží		002		Záluží		2120

		900765		ČOV Záluží-jímky a nádže		114,734		0		12/10/03		22		001		M		S1202201		K TA ČOV Záluží		002		ČOV Záluží		2201

		900766		Budova ČOV Záluží		162,139		0		12/10/03		22		001		M		S1202201		K TA ČOV Záluží		002		ČOV Záluží		2201

		900767		Plochy ČOV Záluží		116,108		88,011		12/10/03		22		001		M		S1202201		K TA ČOV Záluží		002		ČOV Záluží		2201

		900769		Kanalizace Stoklasná Lhota		661,059		342,062		12/10/03		26		001		M		S1202124		K TA Stoklasná Lhota		002		Stoklasná Lhota		2124

		900771		47 BJ prodl.vodovodu		87,550		45,291		12/10/03		99S		001		M		S1103100		V SU Řady		003		Řady		3100

		900772		47 BJ přel.vod.řadu		84,174		43,500		12/10/03		99S		001		M		S1103100		V SU Řady		003		Řady		3100

		900773		Chatový tábor Soukeník-vodovod		417,767		216,131		12/10/03		99S		001		M		S1103102		V SU Sezimovo Ústí I Jih		003		Sezimovo Ústí I Jih		3102

		900774		Pole Sezimovo Ústí		31,501		16,270		12/10/03		99S		001		M		S1103100		V SU Řady		003		Řady		3100

		900775		MěÚ S.Ú-vodovod		34,337		17,747		12/10/03		99S		001		M		S1103101		V SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900776		47 BJ-kanalizace		84,505		43,654		12/10/03		99S		001		M		S1203100		K SU Řady		003		Řady		3100

		900777		MěÚ S.Ú-kanalizace		60,956		31,484		12/10/03		99S		001		M		S1203101		K SU Sezimovo Ústí I Sever		003		Sezimovo Ústí I Sever		3101

		900778		Chat.kolonie za Sokolovnou-vod		70,308		36,356		12/10/03		99P		001		M		S1104101		V PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900779		Průmyslová zóna-vodovod		190,609		98,588		12/10/03		99P		001		M		S1104103		V PL Planá n/L východ (za tratí ČD)		004		Planá n/L východ (za tratí ČD)		4103

		900780		Husova,Chýnovská-kanalizace		236,522		122,395		12/10/03		99P		001		M		S1204101		K PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900781		RD Masokombinát-kanalizace		193,975		100,370		12/10/03		99P		001		M		S1204103		K PL Planá n/L východ (za tratí ČD)		004		Planá n/L východ (za tratí ČD)		4103

		900782		Příčná-kanalizace		1,680,082		1,375,526		12/10/03		99P		001		M		S1204101		K PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900783		Luční (Strkov) - kanalizace		73,865		38,192		12/10/03		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900784		K Nádraží-kanalizace		95,571		49,444		12/10/03		99P		001		M		S1204100		K PL Řady		004		Řady		4100

		900785		Soukenická-kanalizace		272,375		140,942		12/10/03		99P		001		M		S1204102		K PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900786		Pionýrská-kanalizace		103,765		53,642		12/10/03		99P		001		M		S1204102		K PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900787		Zahájská-kanalizace		102,448		52,928		12/10/03		99P		001		M		S1204102		K PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900788		Ústrašická-kanalizace		348,649		180,385		12/10/03		99P		001		M		S1204102		K PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900789		Voborská-kanalizace		9,004,315		6,702,753		12/10/03		99P		001		M		S1204102		K PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900790		Ve Vilách-kanalizace		172,431		89,144		12/10/03		99P		001		M		S1204102		K PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900791		Zahradní-kanalizace		1,243,617		843,139		12/10/03		99P		001		M		S1204102		K PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900792		Zhořská-kanalizace		1,637,946		980,531		12/10/03		99P		001		M		S1204102		K PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900793		ČSLA Planá - kanalizace		1,365,066		928,386		12/10/03		99P		001		M		S1204101		K PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900794		ČSLA řadové RD-kanalizace		2,156,811		1,871,724		12/10/03		99P		001		M		S1204101		K PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900795		Na Pískách - kanalizace		214,221		110,813		12/10/03		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900796		Sídl. u nádraží-kanalizace		204,539		105,780		12/10/03		99P		001		M		S1204101		K PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900797		Strkovská - kanalizace		13,747,168		10,551,528		12/10/03		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900798		Ocelový most u AČOV		18,881,844		18,573,949		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		005		AČOV		1201

		900801		Dům ZAVADILKA		552,015		421,504		4/30/04				001		M		S1992404		O TA Zavadilka		005		ČS Zavadilka		2404

		900802		Garáž ZAVADILKA		48,555		37,050		4/30/04				001		M		S1992404		O TA Zavadilka		005		ČS Zavadilka		2404

		900803		Plot ZAVADILKA		82,845		63,229		4/30/04				001		M		S1992404		O TA Zavadilka		005		ČS Zavadilka		2404

		900804		p.č. 5156/5 kú. Tábor Zavadilka dům + ČS		110,124		110,124		4/30/04				001		M		S1992404		O TA Zavadilka		005		ČS Zavadilka		2404

		900805		Varšavská měrné místo		497,475		263,627		5/10/04		12		001		M		S1102000		V TA Ostatní		002		Tábor (ostatní)		2000

		900806		Vodovod Všechov		1,773,792		957,800		9/15/04		27		001		M		S1102125		V TA Všechov		002		Všechov		2125

		900807		Sb.B Tis.údolí-kanalizace		971,608		502,711		12/10/03		02		001		M		S1202100		K TA Řady		002		Řady		2100

		900808		SA za Zimním stadionem-vodovod		242,992		131,776		10/26/04		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900809		SA za Zimním stadionem kanalizace		533,325		289,267		10/26/04		05		001		M		S1202105		K TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		900812		Na Dlouhé vod pro 4 RD Horky		91,468		50,043		12/15/04		16		001		M		S1102114		V TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900813		U Lípy vod. Čelkovice		619,927		411,059		2/1/00		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900814		Křížová vodovod		47,636		25,996		10/1/98		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900815		Horky Větrovy vodovod-900596		7,763,827		4,292,642		8/30/01		14		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900816		Šafaříkova  vodovod		71,238		38,919		10/20/00		02		001		M		S1102102		V TA Nové město		002		Nové město		2102

		900817		Šlikova kanalizace		149,174		81,661		10/1/98		09		001		M		S1202109		K TA Blanické předměstí		002		Blanické předměstí		2109

		900818		KS kolem ÖMV		3,445,665		2,167,064		10/1/98		02		001		M		S1202100		K TA Řady		002		Řady		2100

		900819		Průmyslový sběrač		2,017,838		1,104,725		10/1/98		02		001		M		S1202100		K TA Řady		002		Řady		2100

		900820		Průmyslový sběrač u řeky		2,001,759		1,095,910		10/1/98		02		001		M		S1202100		K TA Řady		002		Řady		2100

		900821		Stoka A kolem sídliště		2,276,875		1,246,514		10/1/98		02		001		M		S1202100		K TA Řady		002		Řady		2100

		900822		Kanalizace z ÚV Rytíř do Kvapilovy ul.		776,517		425,079		10/1/98		02		001		M		S1202100		K TA Řady		002		Řady		2100

		900823		Vodojem Horky 2x400m3  ev. č. 834692		3,944,390		3,051,927		10/1/98		15		001		M		S1102401		V TA VDJ Horky - Nový		002		VDJ Horky - Nový		2401

		900824		čerp.odstr.clank - 834748		11,493		0		10/1/98		15		001		M		S1102401		V TA VDJ Horky - Nový		002		VDJ Horky - Nový		2401

		900825		kompresor - 834764		9,365		874		10/1/98		15		001		M		S1102401		V TA VDJ Horky - Nový		002		VDJ Horky - Nový		2401

		900826		rozvaděč skříńový - 834772		29,372		0		10/1/98		15		001		M		S1102401		V TA VDJ Horky - Nový		002		VDJ Horky - Nový		2401

		900827		potrubí,armatury - 834780		224,336		0		10/1/98		15		001		M		S1102401		V TA VDJ Horky - Nový		002		VDJ Horky - Nový		2401

		900828		čerp.odstr.clank -834810		11,493		0		10/1/98		15		001		M		S1102401		V TA VDJ Horky - Nový		002		VDJ Horky - Nový		2401

		900829		čerp. odstr.clank 834828		11,493		0		10/1/98		15		001		M		S1102401		V TA VDJ Horky - Nový		002		VDJ Horky - Nový		2401

		900830		dávk.čerpadlo - 834756		11,493		0		10/1/98		15		001		M		S1102401		V TA VDJ Horky - Nový		002		VDJ Horky - Nový		2401

		900831		kočka s - 834836		1,703		114		10/1/98		15		001		M		S1102401		V TA VDJ Horky - Nový		002		VDJ Horky - Nový		2401

		900832		kočka s - 834844		1,703		114		10/1/98		15		001		M		S1102401		V TA VDJ Horky - Nový		002		VDJ Horky - Nový		2401

		900833		Vodojem Větrovy-900597		3,483,336		2,713,189		8/30/01		14		001		M		S1102403		V TA VDJ Větrovy		002		VDJ Větrovy		2403

		900834		Vodojem Větrovy tech.-900598		935,203		167,915		8/30/01		14		001		M		S1102403		V TA VDJ Větrovy		002		VDJ Větrovy		2403

		900835		Vodojem Větrovy Hýlačka - 801330		64,893		50,131		10/1/98		14		001		M		S1102400		V TA VDJ, ATS		002		VDJ, ATS		2400

		900836		Vodojem Větrovy Hýlačka 803503		162,086		125,375		10/1/98		14		001		M		S1102400		V TA VDJ, ATS		002		VDJ, ATS		2400

		900837		Vodojem Horky plochy bet. - 834713		56,009		43,246		10/1/98		15		001		M		S1102401		V TA VDJ Horky - Nový		002		VDJ Horky - Nový		2401

		900838		Sokolovská kanalizace rek.-900100		1,006,575		551,046		10/1/98		99S		001		M		S1203103		K SU Sezimovo Ústí II Centrum		003		Sezimovo Ústí II Centrum		3103

		900839		Obyt. soubor Sever vodovod - 900150		149,721		81,910		1/20/99		99P		001		M		S1104100		V PL Řady		004		Řady		4100

		900840		Prodl.vod. tenis.hala - 900586		102,098		55,834		2/1/00		99P		001		M		S1104101		V PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900841		Na Skalách vodovod - 900126		1,407,461		770,554		11/1/99		99P		001		M		S1104101		V PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900842		Tř. ČSLA vodovod - 900116		1,152,786		631,144		11/1/99		99P		001		M		S1104101		V PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900843		Farský rybník vodovod - 900593		1,029,590		620,736		5/3/01		99P		001		M		S1104101		V PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900844		Barhoňák vodovod - 900584		534,058		292,322		2/1/00		99P		001		M		S1104102		V PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900845		V Hlinách vodovod - 900591		1,231,520		674,237		5/4/01		99P		001		M		S1104104		V PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900846		Tř. ČSLA A,B,C kanalizace - 900590		2,496,071		1,366,522		5/3/01		99P		001		M		S1204101		K PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900847		Na Skalách kanalizace - 900152		1,838,296		1,282,825		11/9/99		99P		001		M		S1204101		K PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900848		Bejblíkova kanalizace  - 900151		462,718		253,317		7/14/99		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900849		Barhoňák kanalizace  - 900585		1,003,227		549,186		2/1/00		99P		001		M		S1204102		K PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900850		Farský rybník kanalizace  -900595		1,128,158		617,613		5/3/01		99P		001		M		S1204101		K PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900851		V Hlinách kanalizace - 900594		1,042,541		570,730		5/4/01		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900852		Strkov vodovod		519,245		284,206		12/23/04		99P		001		M		S1104104		V PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		900853		Svit vodovod		304,121		166,444		12/23/04		99P		001		M		S1104103		V PL Planá n/L východ (za tratí ČD)		004		Planá n/L východ (za tratí ČD)		4103

		900854		Kanadská vodovod		804,056		440,145		12/23/04		99P		001		M		S1104103		V PL Planá n/L východ (za tratí ČD)		004		Planá n/L východ (za tratí ČD)		4103

		900855		Kanadská kanalizace		285,569		156,335		12/23/04		99P		001		M		S1204103		K PL Planá n/L východ (za tratí ČD)		004		Planá n/L východ (za tratí ČD)		4103

		900856		Odvedení dešť vod paty svahu AČOV		332,226		181,855		12/23/04		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		900858		ČSOV Náchod - technologie		53,514		0		12/23/04		19		001		M		S1202302		K TA ČSOV Náchod		002		ČSOV Náchod		2302

		900859		ČSOV Měšice Na Průhonu - technologie		46,107		0		12/23/04		24		001		M		S1202305		K TA ČSOV Měšice – Na Průhonu		002		ČSOV Měšice – Na Průhonu		2305

		900860		ČSOV Čelkovice - technologie		50,960		0		12/23/04		13		001		M		S1202301		K TA ČSOV Čelkovice		002		ČSOV Čelkovice		2301

		900861		KS Ke Chlumu		890,870		487,674		12/23/04		17		001		M		S1202000		K TA Ostatní		002		Tábor (ostatní)		2000

		900862		Vodojem Větrovy oplocení, vrata		169,838		92,945		12/23/04		14		001		M		S1102403		V TA VDJ Větrovy		002		VDJ Větrovy		2403

		900863		Ledolamy (most k AČOV)		238,477		184,438		12/23/04		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		005		AČOV		1201

		900865		p.č. 538/3, 538/4 k.ú. Horky VDJ Horky N		258,966		258,966		12/23/04		15		001		M		S1992401		O TA VDJ Horky - Nový		002		VDJ Horky - Nový		2401

		900866		p.č. 753/8,9, 860/3,11 kú Horky VDJ Větr		221,920		221,920		12/23/04		14		001		M		S1992403		O TA VDJ Větrovy		002		VDJ Větrovy		2403

		900867		p.č. 178/2, 423/4, 423/5 (ČSOV Náchod)		40,107		40,107		12/23/04		19		001		M		S1992302		O TA ČSOV Náchod		002		ČSOV Náchod		2302

		900868		ČSOV Náchod - stav. část		314,025		242,932		12/23/04		19		001		M		S1202302		K TA ČSOV Náchod		002		ČSOV Náchod		2302

		900869		ČSOV Měšice Na Průhonu - stav. část		256,872		198,670		12/23/04		24		001		M		S1202305		K TA ČSOV Měšice – Na Průhonu		002		ČSOV Měšice – Na Průhonu		2305

		900870		ČSOV Čelkovice - stav. část		324,217		250,795		12/23/04		13		001		M		S1202301		K TA ČSOV Čelkovice		002		ČSOV Čelkovice		2301

		900871		Tá-Horky 42 RD vodovod		925,164		528,614		9/20/05		15		001		M		S1102113		V TA Staré Horky		002		Staré Horky		2113

		900872		Krásná vyhlídka-kanalizace		667,483		380,439		9/20/05		15		001		M		S1202113		K TA Staré Horky		002		Staré Horky		2113

		900873		Prodloužení vod.řadu u VHL		544,735		310,479		9/20/05		99P		001		M		S1104101		V PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900874		Obyt.soubor Maredův vrch-splaš.kanal		716,514		415,522		12/10/03		06		001		M		S1202106		K TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900875		Hartova-splašková kanalizace		151,353		86,600		10/31/05		06		001		M		S1202106		K TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900876		Hartova-dešťová kanalizace		144,372		82,641		10/31/05		06		001		M		S1502500		D TA Dešťová Tábor		002		Dešťová kanalizace - TA		2500

		900877		Hartova-vodovod		88,663		50,733		10/31/05		06		001		M		S1102106		V TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900878		K Šachtě-kanalizace		1,288,102		747,038		12/10/03				001		M		S1202113		K TA Staré Horky		002		Staré Horky		2113

		900879		K Lesíkům-kanalizace		47,020		27,236		12/10/03				001		M		S1202113		K TA Staré Horky		002		Staré Horky		2113

		900880		K Návsi-kanalizace		462,572		268,244		12/10/03				001		M		S1202113		K TA Staré Horky		002		Staré Horky		2113

		900881		K Zastávce-kanalizace		213,495		123,807		12/10/03				001		M		S1202113		K TA Staré Horky		002		Staré Horky		2113

		900882		K Lesíku Čelkovice prodloužení kanalizac		5,354,929		4,082,573		12/5/05		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900883		Ovocná-kanalizace		259,726		155,790		9/4/06		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900884		Ovocná-vodovod		199,025		119,385		9/4/06		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		900885		Propojení vodovodu Kaufland-ČS ARAL		139,926		85,513		10/13/06		12		001		M		S1102100		V TA Řady		002		Řady		2100

		900886		OS Maredův vrch II.etapa-vodovod		496,321		299,018		10/13/06		06		001		M		S1102106		V TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900887		OS Maredův vrch II.et.-spl. kanal		583,268		351,359		10/13/06		06		001		M		S1202106		K TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		900888		OS Mardův vrch II.etapa-dešť. kanalizace		1,583,155		953,841		10/13/06		06		001		M		S1502500		D TA Dešťová Tábor		002		Dešťová kanalizace - TA		2500

		900889		Nad Letištěm-vodovod		372,260		229,319		11/23/06		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900890		Nad Letištěm- kanalizace		484,088		296,232		11/23/06		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900891		Staroklokotská-kanalizace		4,249,106		2,581,311		12/30/06		17		001		M		S1202115		K TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900892		K Ozvěně-vodovod		309,411		187,933		12/30/06		99S		001		M		S1103105		V SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		900893		Šípková-vodovod		143,541		87,186		12/30/06		99S		001		M		S1103105		V SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		900894		Zvonková-vodovod		129,187		78,476		12/30/06		99S		001		M		S1103105		V SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		900895		Nad ovčínem-vodovod		60,605		36,781		12/30/06		99S		001		M		S1103105		V SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		900896		Šípková-kanalizace		851,652		619,408		12/30/06		99S		001		M		S1203105		K SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		900897		Zvonková-kanalizace		276,906		168,169		12/30/06		99S		001		M		S1203105		K SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		900898		Nad Ovčínem-kanalizace		694,163		421,667		12/30/06		99S		001		M		S1203105		K SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		900899		ČSOV Nad Hejtmanem-technologie		717,115		0		12/30/06		99P		001		M		S1204304		K PL ČSOV nad Hejtmanem		004		ČSOV nad Hejtmanem		4304

		900900		ČSOV Nad Hejtmanem-stavební část		1,769,278		1,422,026		12/30/06		99P		001		M		S1204304		K PL ČSOV nad Hejtmanem		004		ČSOV nad Hejtmanem		4304

		900901		Okružní-vodovod		1,322,424		803,313		12/30/06		99P		001		M		S1104105		V PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		900902		Karasová-vodovod		866,802		526,514		12/30/06		99P		001		M		S1104105		V PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		900903		Hraběcí-vodovod		1,055,721		641,305		12/30/06		99P		001		M		S1104105		V PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		900904		Kaprová-vodovod		251,175		170,158		12/30/06		99P		001		M		S1104105		V PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		900905		Candátová-vodovod		520,081		315,896		12/30/06		99P		001		M		S1104105		V PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		900906		Pstruhová-vodovod		764,564		464,436		12/30/06		99P		001		M		S1104105		V PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		900907		Štičí-vodovod		293,379		178,189		12/30/06		99P		001		M		S1104105		V PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		900908		Okružní-kanalizace		2,571,272		1,561,991		12/30/06		99P		001		M		S1204105		K PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		900909		Karasová-kanalizace		2,285,576		1,388,478		12/30/06		99P		001		M		S1204105		K PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		900910		Hraběcí-kanalizace		3,918,129		2,380,221		12/30/06		99P		001		M		S1204105		K PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		900911		Kaprová-kanalizace		610,293		388,190		12/30/06		99P		001		M		S1204105		K PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		900912		Candátová-kanalizace		1,282,722		779,239		12/30/06		99P		001		M		S1204105		K PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		900913		Pstruhová-kanalizace		1,964,895		1,193,626		12/30/06		99P		001		M		S1204105		K PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		900914		Štičí-kanalizace		693,838		421,475		12/30/06		99P		001		M		S1204105		K PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		900916		KS Tis. údolí II.et.		2,439,100		1,514,077		5/30/07		02		001		M		S1202100		K TA Řady		002		Řady		2100

		900917		Ponorné michadlo Amamix C 522/6		108,919		0		10/24/07		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		900918		Benešovská Náchod kanalizace		553,489		352,851		12/5/07		19		001		M		S1202117		K TA Náchod		002		Náchod		2117

		900919		Ve Stržném vodovod		515,703		328,717		12/5/07		99P		001		M		S1104101		V PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		900920		Čerpadlo Amarex KRTE 150-401/354		369,948		0		12/31/07		44		001		M		S1204301		K PL ČSOV u VHL		001		ČSOV u VHL		4301

		900921		Čerpadlo Amarex KRTE 150-401/354		369,947		0		12/31/07		44		001		M		S1204301		K PL ČSOV u VHL		001		ČSOV u VHL		4301

		900922		Spínací skříň		89,100		0		12/31/07		44		001		M		S1204301		K PL ČSOV u VHL		001		ČSOV u VHL		4301

		900924		Elektroinstalace ČOV MaR a ASŘTP		2,825,957		1,298,475		4/24/08		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		900925		Software ČOV Klokoty		170,000		0		4/24/08		42		001		M		S1205200		K IT		001		IT		5200

		900928		Kozí stezka - vodovod		273,354		179,018		7/31/08		02		001		M		S1102115		V TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900929		Vodovod Větrovy ulice 1		297,642		208,449		8/5/08		14		001		M		S1102112		V TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		900930		Větrovy kanalizace ulice 1		332,376		218,529		8/5/08		14		001		M		S1202112		K TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		900931		Větrovy vodovod ulice 1-1		166,235		109,275		8/5/08		14		001		M		S1102112		V TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		900932		Větrovy kanalizace ulice 1-1		324,299		213,216		8/5/08		14		001		M		S1202112		K TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		900933		Větrovy vodovod ulice1-2		66,697		43,839		8/5/08		14		001		M		S1102112		V TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		900934		Větrovy kanalizace ulice 1-2		118,898		78,135		8/5/08		14		001		M		S1202112		K TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		900935		Větrovy sever vodovod I.etapa		263,506		173,239		8/5/08		14		001		M		S1102112		V TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		900936		VDJ Horky starý		705,256		512,094		9/12/08		15		001		M		S1102402		V TA ATS Horky - Starý		002		ATS Horky - Starý		2402

		900937		p.č. 81 k.ú. Horky ATS Horky (starý)		80,028		80,028		9/12/08		15		001		M		S1992402		O TA ATS Horky - Starý		002		ATS Horky - Starý		2402

		900938		Lipová alej - kanalizace		853,656		563,376		9/12/08		17		001		M		S1202115		K TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900939		Pod Klášterem-kanalizace		786,344		518,976		9/12/08		17		001		M		S1202115		K TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		900940		Sezimovská-kanalizace		957,493		637,180		9/12/08		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900941		Sezimovská za zahrad.-kanalizace		1,377,922		909,418		9/12/08		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900942		Stylová-kanalizace		1,152,666		760,746		9/12/08		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900943		Konečná-kanalizace		410,607		270,975		9/12/08		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900944		Břehy III - vodovod V1		413,323		272,767		9/9/08		99P		001		M		S1104102		V PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900945		Břehy III. vodovod V2		328,148		216,548		9/9/08		99P		001		M		S1104102		V PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900946		Břehy III. kanalizace K1		732,446		483,374		9/9/08		99P		001		M		S1204102		K PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900947		Břehy III. kanalizace K2		377,427		249,083		9/9/08		99P		001		M		S1204102		K PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900948		OS Čekanice-vodovod V1		236,766		156,262		9/8/08		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900949		Fibichova OS Čekanice vodovod V2		1,065,927		755,397		9/8/08		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900950		OS Čekanice kanalizace  A1		506,131		334,019		9/8/08		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900951		OS Čekanice retenční nádrž		664,085		438,261		9/8/08		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900952		OS Čekanice Průběžná K stoka A		738,952		487,680		9/8/08		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900954		p.č. 514/8 k.ú. Turovec (Knížecí rybník)		6,105		6,105		3/19/09		24		001		M		S1992123		O TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		900957		Nad Záhybem - vodovod		500		314		4/9/09		16		001		M		S1102114		V TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900958		Nad záhybem - kanalizace		1,000		661		4/9/09		16		001		M		S1202114		K TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		900962		U Jednoty kanalizace		1,097,671		834,223		12/10/03				001		M		S1202118		K TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900963		p.č. 523/2, 523/34 k.ú. Čelkovice (AČOV)		1,957,846		1,957,846		12/31/09		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		900964		pč. 1050/7,8 k.ú. Měšice u Tábora (ČSOV)		363,791		363,791		12/31/09		24		001		M		S1992307		O TA ČSOV Měšice východ		002		ČSOV Měšice východ		2307

		900965		Kanalizační sběrač E-Holečkovy sady		4,085,705		2,849,754		12/31/09		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		900966		Nad Nechybou-vodovod		1,138,067		793,773		12/31/09		99S		001		M		S1103105		V SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		900967		Nechyba Řad 2 - vodovod		351,549		245,198		12/31/09		99S		001		M		S1103105		V SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		900968		Luční (Nechyba) - vodovod		381,807		266,292		12/31/09		99S		001		M		S1103105		V SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		900969		Na Tábořišti - vodovod		383,068		267,174		12/31/09		99S		001		M		S1103105		V SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		900970		Augustina Sedláčka - vodovod		275,481		192,136		12/31/09		99S		001		M		S1103105		V SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		900971		K Oboře vodovod		277,373		193,447		12/31/09		99S		001		M		S1103105		V SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		900972		Nechyba Řad 2+3 - vodovod		1,127,758		801,851		12/31/09		99S		001		M		S1103105		V SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		900973		Nechyba Řad3-1 - vodovod		712,343		496,850		12/31/09		99S		001		M		S1103105		V SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		900975		K Jordánu - kanalizace		53,736		37,450		12/31/09		20		001		M		S1202118		K TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900976		K Vodárně-vodovod		173,823		121,228		12/31/09		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900977		U Kovárny- vodovod		500,149		348,834		12/31/09		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		900978		Břehy 4 Šípková vodovod B		139,998		136,847		4/9/10		99P		001		M		S1104102		V PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900979		Břehy 4 vodovod C		1		0		4/9/10		99P		001		M		S1104102		V PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900980		Břehy 4 Šípková kanalizace B		217,275		212,378		4/9/10		99P		001		M		S1204102		K PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900981		Břehy 4 kanalizace C		1		0		4/9/10		99P		001		M		S1204102		K PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		900984		Slunečná Sv.Anna-kanalizace		44,229		22,880		12/10/03				001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900985		Okružní Sv.Anna-kanalizace		162,801		84,222		12/10/03				001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900986		Příčná Sv.Anna-kanalizace		64,932		33,590		12/10/03				001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900987		Senovážná sv.Anna-kanalizace		124,215		64,265		12/10/03				001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		900988		Slunečná Sv Anna jih-vodovod		45,978		23,779		12/10/03				001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900989		Okružní Sv Anna jih-vodovod		104,293		53,946		12/10/03				001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900990		Příčná Sv Anna jih-vodovod		53,828		27,838		12/10/03				001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900991		Senovážná Sv Anna jih-vodovod		70,649		36,538		12/10/03				001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900992		V2A Sv Anna jih-vodovod		16,823		8,687		12/10/03				001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		900993		Tlaková kanalizace podél ČD do Husova		1		0		12/9/10		99P		001		M		S1204103		K PL Planá n/L východ (za tratí ČD)		004		Planá n/L východ (za tratí ČD)		4103

		900994		K Babí hoře vodovod Čelkovice		1		0		12/12/10		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900995		K Větrovům vodovod Čelkovice		2		0		12/10/10		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900996		V Ohradách vodovod Čelkovice		2,802		2,351		12/10/10		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900997		K Babí hoře kanalizace Čelkovice		1		0		12/10/10		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900998		K Větrovům kanalizace Čelkovice		2		0		12/10/10		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		900999		V Ohradách kanalizace Čelkovice		2,802		2,351		12/10/10		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901000		p.č. 199/208 kú. S.Ústí (k ČSOV Nechyba)		198,086		198,086		12/30/10		99S		001		M		S1993301		O SU ČSOV Nechyba		003		ČSOV Nechyba		3301

		901001		p.č. 3241/2 k.ú. S.Ústí (ČSOV Nechyba)		1,246		1,246		12/30/10		99S		001		M		S1993301		O SU ČSOV Nechyba		003		ČSOV Nechyba		3301

		901003		Vod.DN200 mezi Baumaxem a Hypernovou		4,301		3,118		12/31/10		99S		001		M		S1102110		V TA Sídliště Nad Lužnicí		003		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901004		Janáčkova OS Čekanice vodovod		616,915		448,784		12/31/10		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		901005		Janáčkova OS Čekanice kanalizace		1,045,928		760,907		12/31/10		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		901006		Fibichova OS Čekanice kanalizace		1,242,886		904,186		12/31/10		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		901008		Štola Jordán-Údolní		193,837,572		141,960,009		12/31/10		45		001		M		S1201100		K SP Řady		001		Řady		1100

		901009		Štola Údolní - Na Bydžově		10,005,316		7,278,854		12/31/10		45		001		M		S1201100		K SP Řady		001		Řady		1100

		901010		Větrovy tlaková kanalizace		1		0		6/7/11		14		001		M		S1202112		K TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		901011		Větrná Náchod-kanalizace		160,059		146,948		6/7/11		19		001		M		S1202117		K TA Náchod		002		Náchod		2117

		901012		Vodovod B Sv.Anna jih		69,372		51,498		6/8/11		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		901013		Kanál B-Sv.Anna jih		56,759		42,141		6/8/11		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		901014		Sezimovská - vodovod		77,838		57,785		6/8/11		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		901015		Technologie ATS VDJ Horky		521,899		0		6/15/11		15		001		M		S1102401		V TA VDJ Horky - Nový		002		VDJ Horky - Nový		2401

		901016		Ke Mlýnu kanalizace		1		0		8/3/11		19		001		M		S1102117		V TA Náchod		002		Náchod		2117

		901017		523/22 Pozemková parcela (areál AČOV)		1		1		12/10/03				001		M		S1991201		O SP AČOV		001		AČOV		1201

		901020		K před ČSOV Měšice Východ		209,728		162,534		7/31/12		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		901021		Měšice výtlak E55		7,554,036		5,854,366		7/31/12		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		901022		U Tratě kanalizace		997,649		773,169		7/31/12		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		901023		ČSOV Měšice Východ - Stavební část		3,070,911		2,725,429		7/31/12		24		001		M		S1202307		K TA ČSOV Měšice východ		002		ČSOV Měšice východ		2307

		901024		ČSOV Měšice Východ technologie		813,601		81,348		7/31/12		24		001		M		S1202307		K TA ČSOV Měšice východ		002		ČSOV Měšice východ		2307

		901025		ČSOV Měšice Východ komunikace		1,456,262		1,292,428		7/31/12		24		001		M		S1202307		K TA ČSOV Měšice východ		002		ČSOV Měšice východ		2307

		901026		Děkanská kanalizace		582,751		453,085		8/23/12		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		901027		U pivovaru kanalizace		1,834,586		1,426,385		8/23/12		01		001		M		S1202101		K TA Staré město		002		Staré město		2101

		901028		Stoka A Čelkovice		9,786,498		7,608,998		8/23/12		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901029		Stoka C Čelkovice		5,322,532		4,138,265		8/23/12		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901030		Stoka D Čelkovice		1,124,514		874,302		8/23/12		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901031		Stoka K I Čelkovice		5,157,980		4,010,325		8/23/12		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901032		Stoka H Čelkovice		11,739,214		9,127,230		8/23/12		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901033		U Zahrad-kanalizace		2,875,782		2,235,914		8/23/12		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901034		Stoka H Čelkovice		2,998,704		2,331,485		8/23/12		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901035		Souhradí-kanalizace		4,366,130		3,394,662		8/23/12		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901036		Stoka Q Čelkovice		5,555,560		4,319,446		8/23/12		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901037		Vodovod A Čelkovice		1,724,943		1,341,135		8/23/12		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901038		Vodovod D Čelkovice		391,667		304,510		8/23/12		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901039		Vodovod IK Čelkovice		1,462,938		1,137,425		8/23/12		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901040		Vodovod H Čelkovice		1,678,993		1,305,413		8/23/12		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901041		Vodovod E Čelkovice		585,265		455,039		8/23/12		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901042		Vodovod Q Čelkovice		936,157		727,857		8/23/12		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901043		KS Otavan - splašková kanalizace		25,181,127		19,641,277		9/20/12		17		001		M		S1202115		K TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		901044		KS Otavan - dešťová kanalizace		53,326,253		41,594,473		9/20/12		17		001		M		S1502500		D TA Dešťová Tábor		002		Dešťová kanalizace - TA		2500

		901046		U Kříže kanalizace		3		0		11/14/12		16		001		M		S1202114		K TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		901047		U Kříže vodovod		2		0		11/14/12		16		001		M		S1102114		V TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		901049		Kanalizační štola Bezručova		31,681,910		24,949,499		12/7/12				001		M		S1202104		K TA Pražské předměstí		002		Pražské předměstí		2104

		901050		Stoka A - kanalizace (Nechyba)		678,350		534,197		12/17/12				001		M		S1203105		K SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		901051		Stoka B - kanalizace (Nechyba)		1,979,861		1,559,139		12/17/12				001		M		S1203105		K SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		901052		Luční (Nechyba) - kanalizace		872,425		687,032		12/17/12				001		M		S1203105		K SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		901053		Na Tábořišti kanalizace		804,032		633,174		12/17/12				001		M		S1203105		K SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		901054		K Hájence kanalizace		1,039,570		818,655		12/17/12				001		M		S1203105		K SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		901055		Augustina Sedláčka kanalizace		613,867		483,413		12/17/12				001		M		S1203105		K SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		901056		K Oboře kanalizace		1,049,245		826,275		12/17/12				001		M		S1203105		K SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		901057		Chrpová kanalizace		349,304		275,070		12/17/12				001		M		S1203105		K SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		901058		Výtlak Nechyba - kanalizace		868,733		684,127		12/17/12				001		M		S1203105		K SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		901059		Budova ČSOV Nechyba		1,937,759		1,731,867		12/17/12				001		M		S1203301		K SU ČSOV Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		901060		Technologie ČSOV Nechyba		445,612		66,837		12/17/12				001		M		S1203301		K SU ČSOV Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		901061		Komunikace k ČSOV Nechyba		1,217,835		1,088,436		12/17/12				001		M		S1203301		K SU ČSOV Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		901062		Chrpová vodovod		200,565		157,944		12/17/12				001		M		S1103105		V SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		901063		Měření hladiny řeka		46,980		0		12/20/12		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		901064		Stoka A ZL		3,333,398		2,625,569		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901065		Stoka A1 ZL		725,570		571,493		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901066		Stoka A2 ZL		1,599,073		1,259,514		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901067		Potoční kanalizace		1,169,366		921,051		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901068		U Lesa kanalizace		1,008,755		794,548		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901069		Krátká kanalizace		998,188		786,223		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901070		Hutecká kanalizace		564,255		444,433		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901071		Polní kanalizace		2,688,132		2,117,318		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901072		Luční kanalizace		1,036,227		816,185		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901073		Stoka B1-1 ZL		3,157,801		2,538,333		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901074		Na Kopci kanalizace		1,168,661		920,498		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901075		Na Stráni kanalizace		1,529,334		1,204,578		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901076		Turovecká ZL kanalizace		1,111,602		875,555		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901077		Mozolová ZL kanalizace		1,215,859		957,675		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901078		Stoka B2-1-1 ZL		907,315		714,643		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901079		Jihlavská kanalizace		2,725,468		2,146,724		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901080		Stoka B4 ZL		716,413		564,274		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901081		Stoka C ZL		154,272		121,503		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901082		Stoka C1 ZL		224,715		176,991		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901083		Výtlak V1 ZL		1,727,929		1,361,013		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901084		Výtlak V2 ZL		7,920,577		6,238,692		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901085		Výtlak V4 ZL		62,077		48,882		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901086		Čerpací stanice ČS1 ZL		517,530		462,579		12/28/12				001		M		S1202309		K TA ČSOV Zárybničná Lhota 1		002		Zárybničná Lhota		2123

		901087		Čerpací stanice ČS2 ZL		697,495		623,434		12/28/12				001		M		S1202310		K TA ČSOV Zárybničná Lhota 2		002		Zárybničná Lhota		2123

		901088		Čerpací stanice ČS4 ZL		316,076		282,502		12/28/12				001		M		S1202311		K TA ČSOV Zárybničná Lhota 4		002		Zárybničná Lhota		2123

		901089		Technologie ČS 1 ZL		534,873		80,562		12/28/12				001		M		S1202309		K TA ČSOV Zárybničná Lhota 1		002		Zárybničná Lhota		2123

		901090		Technologie ČS2 ZL		1,039,522		156,573		12/28/12				001		M		S1202310		K TA ČSOV Zárybničná Lhota 2		002		Zárybničná Lhota		2123

		901091		Technologie ČS4 ZL		346,143		52,129		12/28/12				001		M		S1202311		K TA ČSOV Zárybničná Lhota 4		002		Zárybničná Lhota		2123

		901092		Příjezdová komunikace k ČS1 ZL		455,852		407,448		12/28/12				001		M		S1202309		K TA ČSOV Zárybničná Lhota 1		002		Zárybničná Lhota		2123

		901093		Příjezdová komunikace k ČS 2 ZL		550,109		491,697		12/28/12				001		M		S1202310		K TA ČSOV Zárybničná Lhota 2		002		Zárybničná Lhota		2123

		901094		Přepad P1 ZL		100,030		78,776		12/31/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901095		Přepad P2 ZL		281,070		221,378		12/31/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901096		Vodovodní řad 1 ZL		2,238,309		1,763,013		12/28/12				001		M		S1102123		V TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901097		Vodovodní řad 1-1 ZL		1,016,485		800,630		12/28/12				001		M		S1102123		V TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901098		Na Stráni vodovod		1,381,619		1,088,229		12/28/12				001		M		S1102123		V TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901099		Polní vodovod		1,530,028		1,205,128		12/28/12				001		M		S1102123		V TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901100		Luční ZL vodovod		614,446		483,960		12/28/12				001		M		S1102123		V TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901101		Řad 1-4 ZL		1,745,099		1,411,722		12/28/12				001		M		S1102123		V TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901102		Na Kopci vodovod		659,597		519,533		12/28/12				001		M		S1102123		V TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901103		Potoční ZL vodovod		628,972		495,404		12/28/12				001		M		S1102123		V TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901104		Řad 1-3-1 ZL		257,556		202,860		12/28/12				001		M		S1102123		V TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901105		U Lesa vodovod		549,271		432,623		12/28/12				001		M		S1102123		V TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901106		Krátká ZL vodovod		549,663		432,935		12/28/12				001		M		S1102123		V TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901107		Hutecká vodovod		703,962		554,477		12/28/12				001		M		S1202123		K TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901108		Řad 1-3-3-1 ZL		434,235		342,016		12/28/12				001		M		S1102123		V TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901109		Turovecká ZL vodovod		877,106		690,851		12/28/12				001		M		S1102123		V TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901110		Mozolová vodovod		732,230		576,741		12/28/12				001		M		S1102123		V TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901111		Vodovodní řad 1-2-1 ZL		483,311		380,670		12/28/12		25		001		M		S1102123		V TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901112		Jihlavská vodovod		1,546,518		1,218,114		12/28/12		25		001		M		S1102123		V TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901113		Vodovodní přivaděč ZL		7,656,749		6,033,722		12/28/12		25		001		M		S1102123		V TA Zárybničná Lhota		002		Zárybničná Lhota		2123

		901114		U Lihovaru-kanalizace		191,231		98,953		12/10/03		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		901115		Údolní-kanalizace		105,447		54,560		12/10/03		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		901116		Průběžná-kanalizace		163,857		84,787		12/10/03		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		901117		Okrouhlická-kanalizace		238,075		123,189		12/10/03		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		901118		Nad Hejtmanem - kanalizace		89,832		46,484		12/10/03		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		901119		Úzká-kanalizace		50,699		26,234		12/10/03		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		901120		Spojovací-kanalizace		97,543		50,470		12/10/03		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		901121		Harrachova-kanalizace		179,472		92,864		12/10/03		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		901122		Bydžovská-kanalizace		171,761		88,878		12/10/03		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		901123		Krátká-kanalizace		46,844		24,234		12/10/03		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		901124		Borecká - kanalizace		70,169		36,303		12/10/03		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		901125		U Dubu-kanalizace		1,011,958		940,494		12/10/03		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		901126		Pod Elkem-kanalizace		93,495		48,379		12/10/03		99P		001		M		S1204104		K PL Strkov - Starý		004		Strkov - Starý		4104

		901127		Úzká vodovod		68,238		54,069		2/14/13		01		001		M		S1102101		V TA Staré město		002		Staré město		2101

		901128		Moskevská - kanalizace		406,626		210,417		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901129		Varšavská - kanalizace		278,280		143,999		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901130		Bělehradská - kanalizace		78,499		40,614		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901131		Vídeňská-kanalizace		142,869		73,919		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901132		Berlínská-kanalizace		185,651		96,060		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901133		Sběrač od Berlínské-kanalizace		506,712		262,210		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901134		Světlogorská-kanalizace		257,085		133,032		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901135		Minská-kanalizace		206,845		107,026		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901136		Budapeštská-kanalizace		78,499		40,614		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901137		Bukureštská-kanalizace		321,062		166,141		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901138		Krakovská-kanalizace		85,564		44,277		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901139		Sofijská-kanalizace		235,498		121,864		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901140		Havanská-kanalizace		1,244,303		979,134		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901141		Hanojská-kanalizace		128,346		66,412		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901142		U řeky-kanalizace		221,368		114,543		12/10/03		12		001		M		S1202110		K TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901143		Moskevská-vodovod		548,594		283,891		12/10/03		12		001		M		S1102110		V TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901144		Varšavská-vodovod		371,989		192,502		12/10/03		12		001		M		S1102110		V TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901145		Bělěhradská-vodovod		71,921		37,215		12/10/03		12		001		M		S1102110		V TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901146		Vídeňská-vodovod		222,155		114,957		12/10/03		12		001		M		S1102110		V TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901147		Berlínská-vodovod		541,802		280,372		12/10/03		12		001		M		S1102110		V TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901148		Minská-vodovod		215,362		111,443		12/10/03		12		001		M		S1102110		V TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901149		Budapeštská-vodovod		97,892		50,655		12/10/03		12		001		M		S1102110		V TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901150		Bukureštská-vodovod		293,676		151,965		12/10/03		12		001		M		S1102110		V TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901151		Krakovská-vodovod		71,921		37,215		12/10/03		12		001		M		S1102110		V TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901152		Sofijská-vodovod		443,910		229,717		12/10/03		12		001		M		S1102110		V TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901153		Havanská-vodovod		659,272		341,159		12/10/03		12		001		M		S1102110		V TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901154		Hanojská-vodovod		111,077		57,475		12/10/03		12		001		M		S1102110		V TA Sídliště Nad Lužnicí		002		Sídliště Nad Lužnicí		2110

		901155		Sběrač Horky-Větrovy		876,851		701,471		5/27/13		14		001		M		S1202112		K TA Větrovy		002		Řady		2100

		901157		Tábor Záluží kan. na p.č.1357/1 k.ú.Měši		203,055		163,455		7/19/13		22		001		M		S1202120		K TA Záluží		002		Záluží		2120

		901158		Tábor Záluží vod. na poz.p.č.1357/1 k.ú.		148,956		119,904		7/19/13		22		001		M		S1102120		V TA Záluží		002		Záluží		2120

		901159		Větrovy odlehčení z OK 34 kanalizace		2,499,363		2,011,983		7/24/13		14		001		M		S1202112		K TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		901160		Větrovy ulice 1 kanalizace		526,013		423,431		7/24/13		14		001		M		S1202112		K TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		901161		Větrovy ulice 2 kanalizace		957,363		770,673		7/24/13		14		001		M		S1202112		K TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		901162		Větrovy ulice 3 kanalizace		1,106,934		891,072		7/24/13		14		001		M		S1202112		K TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		901163		Větrovy ulice 4 kanalizace		579,905		466,817		7/24/13		14		001		M		S1202112		K TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		901164		Větrovy ulice 5 kanalizace		451,700		363,774		7/24/13		14		001		M		S1202112		K TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		901165		Větrovy ulice 6 kanalizace		197,632		159,088		7/24/13		14		001		M		S1202112		K TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		901166		Větrovy ulice 7 kanalizace		949,414		764,272		7/24/13		14		001		M		S1202112		K TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		901167		Větrovy ulice 8 kanalizace		297,576		239,544		7/24/13		14		001		M		S1202112		K TA Větrovy		002		Větrovy		2112

		901168		Můstek p.č. 537/11,12 k.ú. Turovec		68,940		62,208		7/22/13		25		001		M		S1992123		O TA Zárybničná Lhota		005		Zárybničná Lhota		2123

		901171		p.č.840/16 k.ú.Čekanice u Biol.ryb.		23,961		23,961		7/23/13		20		001		M		S1992000		O TA Ostatní (Rybníky Čekanice)		005		Tábor (ostatní)		2000

		901173		Dešťová kanal. ZL D1		255,419		206,885		9/4/13		25		001		M		S1502500		D TA Dešťová Tábor		002		Dešťová kanalizace - TA		2500

		901174		Dešť.kanal.ZL D2		427,321		346,506		9/4/13		25		001		M		S1502500		D TA Dešťová Tábor		002		Dešťová kanalizace - TA		2500

		901175		Dešť.kanal.ZL D3		264,648		214,360		9/4/13		25		001		M		S1502500		D TA Dešťová Tábor		002		Dešťová kanalizace - TA		2500

		901176		Dešť.kanal.ZL D3-1		23,877		19,335		9/4/13		25		001		M		S1502500		D TA Dešťová Tábor		002		Dešťová kanalizace - TA		2500

		901177		Dešť.kanal.ZL D4		405,500		328,454		9/4/13		25		001		M		S1502500		D TA Dešťová Tábor		002		Dešťová kanalizace - TA		2500

		901178		Závora Kalová pole		31,590		25,823		12/5/13		42		001		M		S1201203		K SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		901179		Zákostelní kanalizace		1,178,425		983,978		7/4/14				001		M		S1204101		K PL Planá n/L střed (podél E55)		004		Planá n/L střed (podél E55)		4101

		901180		Generel Planá vodovod		765,000		0		7/16/14				001		M		S1104100		V PL Řady		004		Řady		4100

		901181		Generel Planá kanalizace		811,000		0		7/16/14				001		M		S1204100		K PL Řady		004		Řady		4100

		901182		Záluží-kanalizace dešťová		300,000		155,250		12/10/03		22		001		M		S1202120		K TA Záluží		002		Záluží		2120

		901183		p.č.157/62,41,108a122/2,1 k.ú.Hl.ČOV Zál		557,561		557,561		12/15/14				001		M		S1202201		K TA ČOV Záluží		002		ČOV Záluží		2201

		901184		Svážná-kanalizace		58,143		30,082		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		901185		Liborova-kanalizace		131,199		67,889		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		901186		Javorová-kanalizace		285,023		147,478		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		901187		U Vodojemu-kanalizace		168,238		87,050		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		901188		Na Plachých-kanalizace		159,447		82,502		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		901189		Za Domky-kanalizace		118,110		61,112		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		901190		K Tůni-kanalizace		216,759		112,161		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		901191		U Sv.Anny-kanalizace		74,606		38,600		12/10/03		24		001		M		S1202122		K TA Měšice		002		Měšice		2122

		901192		Budova ČS a úpravy vody Zavadilka		1,660,392		1,533,786		12/19/14				001		M		S1992404		O TA Zavadilka		002		ČS Zavadilka		2404

		901193		Technologie úpravny vody Zavadilka		711,576		603,057		12/19/14				001		M		S1992404		O TA Zavadilka		002		ČS Zavadilka		2404

		901194		Čerpadla+měřič Zavadilka		64,160		25,018		12/19/14				001		M		S1992404		O TA Zavadilka		002		ČS Zavadilka		2404

		901195		Tulipánová-vodovod		116,519		61,979		12/10/03		05		001		M		S1102105		V TA Pražs.a Náchod.sídl.		002		Pražs.a Náchod.sídl.		2105

		901197		Hrubé předčištění-zařízení		1,857,971		724,606		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901198		Stanice pro příjem kalů		260,448		181,010		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901199		Mechanické čištění-pojezdové mosty		1,070,418		743,935		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901200		Mechanické čištění-čerpadla a výtl potru		1,110,523		433,102		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901201		Biologické čištění-provzdušňovací systém		3,437,407		1,340,587		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901202		Zařízení biologického čištění		7,475,620		5,195,551		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901203		Dmychárna Turbokompresory		4,676,457		3,250,134		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901204		Dmychárna Trubní rozvody		1,497,712		584,104		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901205		Zahuštění kalu		907,310		353,846		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901206		Vyhnívání kalu-čerpadla-šoupata		875,606		341,484		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901207		Potrubí kalového hospodářství		558,957		388,472		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901208		Plynové zařízení		6,476,559		4,501,206		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901209		Odvodnění kalu-provozní voda soubor		348,783		136,025		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901210		Kogenerační jednotky+skř.rozvaděč		12,621,406		8,771,873		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901211		Kotelna-kotle nízkoteplotní		4,409,561		3,064,643		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901212		AČOV Trafostanice		980,750		687,534		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901213		Česlovna Technologická elektroinstalace		7,704,686		3,004,824		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901214		ENERGOBLOK AČOV - Zařízení		1,633,053		1,134,967		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901215		Software ASŘTP		415,972		0		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901216		Řídící systém ASŘTP		1,503,330		0		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901217		Průtokoměry a snímače ASŘTP		3,176,702		1,238,909		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901218		Regulátor odběru el.energie		49,071		34,100		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901219		Biologické čištění-Dosazovací nádrže		16,330,671		15,085,452		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901220		Biologické čištění-ČS vratného kalu		622,051		574,618		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901221		Domek měření		98,168		90,680		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901222		Biologické čištění-Rozdělovací objekt		229,225		211,743		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901223		Čerpací jímka kal.vody Lapák písku		937,705		866,202		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901224		Rozvody stlačeného vzduchu		242,760		205,738		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901225		Licenční poplatky patentu		451,992		0		12/31/14		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901226		Na Hrázi kanalizace		14,415		12,313		3/18/15		16		001		M		S1202114		K TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		901227		Na Haldách kanalizace		31,565		26,987		3/18/15		16		001		M		S1202114		K TA Nové Horky		002		Nové Horky		2114

		901228		Průmyslová Planá kanalizace		926,660		794,607		4/8/15		99P		001		M		S1204103		K PL Planá n/L východ (za tratí ČD)		004		Planá n/L východ (za tratí ČD)		4103

		901229		Poz.5156/7,5157/9,5656/6,5157/10,11 Zav		56,701		56,701		7/24/15		08		001		M		S1992404		O TA Zavadilka		002		ČS Zavadilka		2404

		901230		Kanalizace OZ Náchod		1		0		11/20/15		19		001		M		S1202117		K TA Náchod		002		Náchod		2117

		901231		Vodovod OZ Náchod		1		0		11/20/15		19		001		M		S1102117		V TA Náchod		002		Náchod		2117

		901232		V Polích kanalizace		142,372		124,572		11/23/15		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901233		V Polích vodovod		151,618		132,662		11/23/15		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		002		Čelkovice		2111

		901234		Jordán kanalizace DN400		500		436		11/20/15		20		001		M		S1202118		K TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		901235		p.č. 236/4 a 236/8 k.ú. Hlinice (u ČSOV)		45,180		45,180		12/1/15		21		001		M		S1992119		O TA Hlinice		002		Hlinice		2119

		901236		Kanalizace ST 2 (Prům.zóna)		257		224		12/22/15		19		001		M		S1202117		K TA Náchod		002		Náchod		2117

		901237		Vodovod V2 (prům.zóna)		258		225		12/22/15		19		001		M		S1102117		V TA Náchod		002		Náchod		2117

		901238		Čerpací stanice fugátu		221,982		208,384		12/30/15		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		901239		Sdružený objekt technologie		2,175,612		1,642,585		12/30/15		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		901240		Odplynění technologie		808,167		610,162		12/30/15		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		901241		ČS fugátu zařízení		324,804		165,647		12/30/15		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		901242		Plynojem - plynoměr		11,532		0		12/30/15		42		001		M		S1201203		K SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		901243		Dávkování externího substrátu		1,057,055		798,073		12/30/15		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		901244		ČSLA řadové RD dešť. kanal. Planá		1,923,806		1,697,751		2/3/16		99P		001		M		S1504500		D PL Dešťová Planá		004		Dešťová kanalizace - PL		4500

		901245		Smyslov vodovod větev A		1,014,984		895,716		2/23/16		23		001		M		S1102121		V TA Smyslov		002		Smyslov		2121

		901246		Smyslov vodovod větev B		380,967		336,194		2/23/16		23		001		M		S1102121		V TA Smyslov		002		Smyslov		2121

		901247		Hala strojního odvodňování kalu		4,508,960		4,244,048		2/29/16		42		001		M		S1201203		K SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		901248		Čerpací stanice kalu		109,415		102,982		2/29/16		42		001		M		S1201203		K SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		901249		Odvodnění kalu		5,553,697		4,248,572		2/29/16		42		001		M		S1201203		K SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		901250		Dávkování síranu železitého		1,621,814		1,240,677		2/29/16		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		901251		Elektročást, MaR a ASŘTP-horní areál		3,537,292		2,087,827		2/29/16		42		001		M		S1201203		K SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		901252		Karla Černého kanalizace		1		0		3/16/16		20		001		M		S1202118		K TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		901253		Za Hřištěm vodovod		1		0		3/16/16		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		901254		Karla Černého vodovod		1		0		3/16/16		20		001		M		S1102118		V TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		901255		Na Sádkách vodovod		578,731		515,069		5/20/16		99P		001		M		S1104105		V PL Strkov - Hejtamn		004		Strkov - Hejtamn		4105

		901256		Transformátor 400 kVA		50,000		39,750		8/16/16		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		901257		Sv.Anna vodovod větev B a C		1		0		9/5/16		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		901258		Nad Včelínem kanalizace Nechyba SÚ		349,653		315,558		10/12/16		99S		001		M		S1203105		K SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		901259		Nad Včelínem vodovod Nechyba SÚ		124,624		112,471		10/12/16		99S		001		M		S1103105		V SU Sezimovo Ústí II Nechyba		003		Sezimovo Ústí II Nechyba		3105

		901260		Za Farou - kanalizace		500		455		1/11/17		17		001		M		S1202100		K TA Řady		002		Řady		2100

		901263		Letiště Čápův dvůr vodovod		14,595		13,386		4/4/17		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		901264		Ohřev kalu -strojní část		1,360,519		1,136,028		4/13/17		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		901265		Ohřev kalu-stavební část		219,933		210,860		4/13/17		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		901266		Plynová kompresorovna-strojní část		2,217,192		1,851,354		4/13/17		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		901267		Plynová komp.-venk. rozvod plynu		499,300		458,101		4/13/17		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		901268		Plynová kompresorovna-stavební část		316,401		303,343		4/13/17		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		901269		Hořák zbytkového tepla-strojní část		507,395		423,674		4/13/17		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		901270		Hořák zbytkového plynu-stavební část		70,162		67,264		4/13/17		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		901271		Příjem dov.kalů AČOV-stroj.část		2,204,889		1,852,101		5/11/17		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901272		Příjem dov.kalů AČOV-elektro část		437,069		297,203		5/11/17		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901273		Příjem dov.kalů AČOV-stav.část		390,924		375,284		5/11/17		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901274		Odvodnění kalů AČOV-stroj.část		11,368,026		9,549,134		5/11/17		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901275		Odvodnění kalů AČOV-elektro část		1,102,512		749,700		5/11/17		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901276		Odvodnění kalu AČOV-stavební část		1,843,377		1,769,635		5/11/17		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		901277		PowerEdge R330 Server dispečink		269,810		100,693		5/18/17		99		001		M		S1995200		O IT		001		IT		5200

		901278		Na Zahradní-vodovod		127,342		65,868		12/10/03		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		002		Měšice		2122

		901279		Zahradní - kanalizace		1,243,617		843,150		12/10/03		20		001		M		S1202118		K TA Čekanice		002		Čekanice		2118

		901281		p.č. 875/14 k.ú. Čekanice (u biol ryb)		1,554		1,554		12/10/03		20		001		M		S1992000		O TA Ostatní (Rybníky Čekanice)		005		Tábor (ostatní)		2000

		901283		ČS Klokoty-VDM šachta otavan vodovod		994,369		952,107		8/13/18		17		001		M		S1102115		V TA Klokoty		002		Klokoty		2115

		901284		Pozemek Zavadilka vodojem p.č. 5155		6,858		6,858		8/13/18		99T		001		M		S1992404		O TA Zavadilka		002		ČS Zavadilka		2404

		901285		Poz.Zav. zahrada p.č.5157/5 a 5153/6		527,483		527,483		8/13/18		99T		001		M		S1992404		O TA Zavadilka		001		ČS Zavadilka		2404

		901286		Poz.Měšice p.č. 1008/10 (ČSOV Průhon)		11,090		11,090		8/13/18		99T		001		M		S1992122		O TA Měšice		001		Měšice		2122

		901287		Poz.Čelkovice p.č. 312/9 a 312/8		43,794		43,794		8/13/18		99T		001		M		S1202301		K TA ČSOV Čelkovice		001		ČSOV Čelkovice		2301

		901289		Ke Hvězdárně kanalizace		3,879,285		3,753,207		12/21/18		99S		001		M		S1203104		K SU Sezimovo Ústí II Baťov		003		Sezimovo Ústí II Baťov		3104

		901290		Vodovodní přípojka k ČSOV Náchod		101,450		98,152		12/20/18		19		001		M		S1102117		V TA Náchod		002		Náchod		2117

		901291		Vodovodní přípojka k ČSOV Ústrašická Pla		56,124		54,299		12/20/18		99P		001		M		S1104102		V PL Planá n/L západ (za mostem)		004		Planá n/L západ (za mostem)		4102

		901293		V Kopci kanalizace		1		0		7/15/19		13		001		M		S1202111		K TA Čelkovice		001		Čelkovice		2111

		901294		V Kopci vodovod		1		0		7/15/19		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		001		Čelkovice		2111

		901295		Vodovodní přípojka ČSOV Měšice Průhon		90,699		90,245		11/29/19		24		001		M		S1102122		V TA Měšice		001		Měšice		2122

		901296		Vodovodní přípojka ČSOV Čelkovice		69,012		68,666		11/29/19		13		001		M		S1102111		V TA Čelkovice		001		Čelkovice		2111

		901297		Zahušťovací zařízení-strojní část ČOV Kl		1,758,118		1,749,327		12/20/19		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		901298		Zahušťovací zařízení-elektr.část ČOV Klo		318,500		315,315		12/20/19		42		001		M		S1201202		K SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		901299		Nad řekou Tábor prodloužení vodovodu		35,120		35,032		12/20/19		06		001		M		S1102106		V TA Maredův vrch		002		Maredův vrch		2106

		80601O		p.č. 523/23 k.ú. Čelkovice (před AČOV)		430		430		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80602O		p.č. 523/24 k.ú. Čelkovice (AČOV Plocha)		49		49		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80603O		p.č. 523/25 k.ú. Čelkovice (k AČOV)		8,781		8,781		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80604O		p.č. 523/26 k.ú. Čelkovice (před AČOV)		18,697		18,697		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80605O		p.č. 523/27 k.ú. Čelkovice (před AČOV)		4,940		4,940		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80606O		p.č. 521/2 k.ú. Čelkovice (AČOV Plocha)		34,247		34,247		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80607O		p.č. 521/3 k.ú. Čelkovice (AČOV Plocha)		82,840		82,840		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80608S		p.č. 523/12 kú. Čelkovice (AČOV Kotelna)		19,946		19,946		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80609S		p.č. 523/13 k.ú. Čelkovice (AČOV Šneky)		11,200		11,200		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80610S		p.č. 523/14 k.ú. Čelkovice (AČOV Hrubé)		43,779		43,779		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80611S		p.č. 523/15 k.ú. Čelkovice (AČOV Zahušť)		31,609		31,609		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80612S		p.č. 523/16 k.ú. Čelkovice (AČOV Provoz)		15,550		15,550		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80613S		p.č. 523/17 k.ú. Čelkovice (AČOV Energo)		15,966		15,966		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80614S		p.č. 523/18 k.ú. Čelkovice (AČOV Dmych)		21,798		21,798		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80615S		p.č. 523/19 k.ú. Čelkovice (AČOV Oleje)		1,573		1,573		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80616S		p.č. 523/20 k.ú. Čelkovice (AČOV Biolog)		295,215		295,215		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80617S		p.č. 523/21 k.ú. Čelkovice (AČOV Plocha)		2,684		2,684		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80619S		p.č. 523/8 k.ú. Čelkovice (AČOV Rampa)		4,998		4,998		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80620S		p.č. 523/9 kú. Čelkovice (AČOV Plynojem)		16,244		16,244		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80621S		p.č. 523/10 k.ú. Čelkovice (AČOV Plynoj)		16,429		16,429		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80622S		p.č. 523/11 k.ú. Čelkovice (AČOV VN, UN)		46,649		46,649		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80623S		část p.č. 523/11 k.ú. Čelkovice (AČOV)		15,041		15,041		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80624S		část p.č. 523/11 k.ú. Čelkovice (AČOV)		2,892		2,892		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		80625S		část p.č. 523/15 k.ú. Čelkovice (AČOV)		6,363		6,363		12/10/03		41		001		M		S1201201		K SP AČOV		001		AČOV		1201

		81402O		p.č. 591/3 kú. Klokoty (nad ČOV Klokoty)		9,071		9,071		12/10/03		42		001		M		S1991202		O SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		81403O		p.č. 594/1 k.ú. Klokoty (Kalová pole)		92,570		92,570		12/10/03		42		001		M		S1991203		O SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		81404K		p.č. 594/10 k.ú. Klokoty (Kalová pole)		9,018		9,018		12/10/03		42		001		M		S1991203		O SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		81405O		p.č. 594/12 k.ú. Klokoty (Kalová pole)		10,815		10,815		12/10/03		42		001		M		S1991203		O SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		81406O		p.č. 594/15 k.ú. Klokoty (Kalová pole)		514		514		12/10/03		42		001		M		S1991203		O SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		81407O		p.č. 595/1 k.ú. Klokoty (Kalová pole)		64,421		64,421		12/10/03		42		001		M		S1991203		O SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		81408O		p.č. 595/24 k.ú. Klokoty (Kalová pole)		4,915		4,915		12/10/03		42		001		M		S1991203		O SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		81409O		p.č. 595/26 k.ú. Klokoty (Kalová pole)		2,471		2,471		12/10/03		42		001		M		S1991203		O SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		81412O		p.č. 589/1 k.ú. Klokoty (ČOV Klokoty)		1,512,290		1,512,290		12/10/03		42		001		M		S1991202		O SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		81413S		p.č. 589/2 k.ú. Klokoty (ČOV Klokoty)		253,726		253,726		12/10/03		42		001		M		S1991202		O SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		81414S		p.č. 589/3 k.ú. Klokoty (ČOV Klokoty)		150,639		150,639		12/10/03		42		001		M		S1991202		O SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		81415S		p.č. 589/4 k.ú. Klokoty (ČOV Klokoty)		27,420		27,420		12/10/03		42		001		M		S1991202		O SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		81416S		p.č. 589/5 k.ú. Klokoty (ČOV Klokoty)		69,072		69,072		12/10/03		42		001		M		S1991202		O SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		81417S		p.č. 589/6 k.ú. Klokoty (ČOV Klokoty)		13,884		13,884		12/10/03		42		001		M		S1991202		O SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		81418S		p.č. 589/7 k.ú. Klokoty (ČOV Klokoty)		66,642		66,642		12/10/03		42		001		M		S1991202		O SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		81419S		p.č. 589/8 k.ú. Klokoty (ČOV Klokoty)		37,139		37,139		12/10/03		42		001		M		S1991202		O SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		81420S		p.č. 589/9 k.ú. Klokoty (ČOV Klokoty)		13,884		13,884		12/10/03		42		001		M		S1991202		O SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		81421S		p.č. 589/10 k.ú. Klokoty (ČOV Klokoty)		65,254		65,254		12/10/03		42		001		M		S1991202		O SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		81422S		p.č. 591/4 kú. Klokoty (nad ČOV Klokoty)		31,933		31,933		12/10/03		42		001		M		S1991202		O SP ČOV Klokoty		001		ČOV Klokoty		1202

		81423S		p.č. 593 kú. Klokoty (Kalovky Zahuštění)		10,413		10,413		12/10/03		42		001		M		S1991203		O SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		81424S		p.č. 594/9 k.ú. Klokoty (Kalovky plocha)		32,974		32,974		12/10/03		42		001		M		S1991203		O SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		81425S		p.č. 594/11 kú. Klokoty (Kalovky Panely)		1,074,951		1,074,951		12/10/03		42		001		M		S1991203		O SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		81426S		p.č. 594/13 kú. Klokoty (Kalovky Laguna)		387,357		387,357		12/10/03		42		001		M		S1991203		O SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		81427S		p.č. 594/14 kú. Klokoty (Kalovky Laguna)		572,359		572,359		12/10/03		42		001		M		S1991203		O SP Kalová pole Klokoty		001		Kalová pole Klokoty		1203

		82601S		p.č. 1537/2 kú. Planá (u ČSOV Planá VHL)		5,843		5,843		12/10/03		44		001		M		S1994301		O PL ČSOV u VHL		001		ČSOV u VHL		4301

		82602K		p.č. 1537/3 kú. Planá (k ČSOV Planá VHL)		3,506		3,506		12/10/03		44		001		M		S1994301		O PL ČSOV u VHL		001		ČSOV u VHL		4301

		82603S		p.č. 1537/5 k.ú. Planá (ČSOV Planá VHL)		2,268		2,268		12/10/03		44		001		M		S1994301		O PL ČSOV u VHL		001		ČSOV u VHL		4301








Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 3 – Předměty duševního vlastnictví

[bookmark: _Toc149984241][bookmark: _Toc189970789][bookmark: _Toc212283893]



PŘÍLOHA Č. 3
PŘEDMĚTY DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ



OBSAH

1	POSKYTNUTÍ LICENČNÍCH PRÁV PROVOZOVATELI	3

2	POSKYTNUTÍ LICENČNÍCH (PODLICENČNÍCH) PRÁV PROVOZOVATELI	3

3	UPŘESNĚNÍ Í LICENČNÍCH (PODLICENČNÍCH) PRÁV	3

4	POSKYTNUTÍ (pod)LICENČNÍCH PRÁV Vlastníkovi	7





Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 3 – Předměty duševního vlastnictví

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. na dobu deseti let

© MOTT MACDONALD Praha, spol. s r.o. a Weinhold Legal, v.o.s., 2009

PŘÍLOHA Č. 24 SMLUVNÍ POKUTY

[bookmark: _GoBack]

Stránka 1 z 7

MT Legal advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o





Stránka 6 z 6

MT Legal  s.r.o., advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o



[bookmark: _Ref158028019][bookmark: _Ref522091692]PŘÍLOHA Č. 3
PŘEDMĚTY DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

ČÁST A

LICENCE A PODLICENCE UDĚLOVANÉ VLASTNÍKEM











[bookmark: _Toc527627594][bookmark: _Toc527629672]
POSKYTNUTÍ LICENČNÍCH PRÁV PROVOZOVATELI

Vlastník poskytuje Smlouvou (čl. 58) Provozovateli práva k software uvedeným v čl. 2.1 níže, ke kterým má Vlastník s ohledem na všechny okolnosti právo je užívat a poskytovat právo užívat třetím osobám, včetně Provozovatele.

Za účelem plnění předmětu Smlouvy poskytuje Vlastník Provozovateli k software uvedenému v čl. 2.1 níže nevýhradní licenci, případně podlicenci časově omezenou na Dobu Provozování a teritoriálně omezenou na území České republiky. 

[bookmark: _Toc527627595][bookmark: _Toc527629673]POSKYTNUTÍ LICENČNÍCH (PODLICENČNÍCH) PRÁV PROVOZOVATELI

Vlastník poskytuje Provozovateli na Dobu Provozování licence, případně podlicence k tomuto software

matematický model vodovodní sítě (jen licence k datové základně);

generel kanalizace (jen licence k datové základně);

systém měření na vodovodech, systém redukce tlaku - licence na monitoring úniků vody;

technický informační systém (TIS) jako specializovaná nadstavba informačního systému HELIOS GREEN, určená pro komplexní podporu procesu Údržby – Vlastník poskytne Provozovateli 10 ks licencí TIS za úhradu ročního servisního poplatku ve výši 182 000 Kč bez DPH;

mobilní aplikace EMA využívaná TIS a určená k řízení servisních techniků, sběru dat a evidencí činností provedených v rámci servisu nebo Údržby – Vlastník poskytne Provozovateli 11 ks licencí mobilní aplikace EMA za úhradu celkových měsíčních servisních nákladů ve výši 11 450 Kč bez DPH;

centrální dispečink - Vlastník poskytne Provozovateli 12 ks licencí za úhradu měsíčního servisního poplatku ve výši 4 000 Kč bez DPH.

[bookmark: _Toc527627596][bookmark: _Toc527629674]UPŘESNĚNÍ Í LICENČNÍCH (PODLICENČNÍCH) PRÁV

Dojde-li v době ode Dne Účinnosti do Dne Skončení k jakékoli nejasnosti související s oprávněním Provozovatele software uvedený v čl. 2.1 výše užívat, zavazují se Smluvní Strany učinit přiměřené kroky k odstranění těchto nejasností, včetně uzavření Smluvního Protokolu, kterým se bude blíže specifikovat daný software a související právo Provozovatele jej užívat.


PŘÍLOHA Č. 3
PŘEDMĚTY DUŠEVNÍO VLASTNICTVÍ

ČÁST B

LICENCE A PODLICENCE UDĚLOVANÉ PROVOZOVATELEM VLASTNÍKOVI



[bookmark: _Toc527627597][bookmark: _Toc527629675]
POSKYTNUTÍ (pod)LICENČNÍCH PRÁV Vlastníkovi

Níže uvedený seznam obsahuje výčet licencí, případně podlicencí, které Provozovatel poskytuje Vlastníkovi v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy.

Níže uvedený seznam je Provozovatel povinen v součinnosti s Vlastníkem aktualizovat nejpozději ke Dni Zahájení Provozování. Aktualizace budou prováděny formou Smluvního Protokolu.

		Předmět licence/podlicence

		Originární vlastník práv 

(v případě podlicence)

		Známá omezení

		Popis nosiče, na kterém byl předán předmět duševního vlastnictví

		Datum a forma předání



		GIS Provozovatele

		

		Minimálně 2 ks

		

		



		ZIS

		

		

		

		



		

		

		

		

		







Stránka 5 z 6

MT Legal  s.r.o., advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o








 


 


 


 


VST TÁBOR 


 


 


 


POPIS FUNKCE SERVERŮ DISPEČINKU VST 


A 
A PRINCIPY VYTVÁŘENÍ PŘÍSTUPŮ 


 
 
 
 
 
 
 
 


Říjen 2014 


Revize 2 


 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 
 


Příloha č. 8  - Popis funkce serverů  - přístupy.doc Obsah 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 2/11 
 


1. OBSAH 


VST Tábor ..................................................................................................................... 1 


1. OBSAH............................................................................................................... 2 


2. KONCEPCE VIZUALIZACE ........................................................................... 3 


2.1 Archivace zdrojových dat ..................................................................................................................................... 3 


2.2 Zálohování zdrojových dat ................................................................................................................................... 3 


2.3 Zpracování SQL databáze vizualizací ................................................................................................................ 3 


2.4 Zobrazování hodnot ve vizualizaci ...................................................................................................................... 4 


2.5 Přiřazování názvů bodům ve vizualizaci ............................................................................................................ 4 


2.6 Chod aplikací na serverech ................................................................................................................................. 5 


2.7 Vizualizace pro běžné uživatele .......................................................................................................................... 5 


2.8 Přidělená oprávnění .............................................................................................................................................. 5 


3. POSTUP PŘI ZMĚNĚ UŽIVATELŮ PROJEKTU VST .................................. 8 


3.1 Změna za chodu projektu ..................................................................................................................................... 8 


3.2 Změna při chodu projektu jako služby Windows přes Runtime modul .......................................................... 9 


3.3 Off-line změna ve vývojové verzi Reliance 4 Design ..................................................................................... 10 


 







 
 
 


Příloha č. 8  - Popis funkce serverů  - přístupy.doc Ukončení aplikace 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 3/11 
 


2. KONCEPCE VIZUALIZACE 


Koncepce vizualizace technologie je založena na grafickém zobrazování dat, uložených na 


serveru SQL. Data z technologie jsou zaznamenávána v časovém rastru 1 nebo 10 minut a 


pravidelně jsou po sítí GSM přenášena na server, odkud jsou exportována do SQL databáze. 


SQL servery jsou dva, po stránce hardware i software identické. Server č. 1 (hlavní, IP 


10.235.104.6) je umístěn v budově ČEVAK Severní v Českých Budějovicích a server č. 2 


(záložní, IP 10.235.104.28) v budově ČEVAK Kosova v Táboře. Mezi sebou jsou servery 


propojeny datovou sítí, která zajišťuje replikaci uložených dat. Prioritně je využíván server č. 


1 a v případě jeho poruchy převezme aktivní roli záložní server č. 2. Data pro uživatele jsou 


k dispozici jako webová aplikace, generovaná aktivním web serverem. 


2.1 ARCHIVACE ZDROJOVÝCH DAT 


Server FIEDLER-MAGR zajišťuje stahování a ukládání hodnot z připojených stanic H1 a 


4016 podle nastavených konfigurací do MySQL databáze. Skript, který je součástí serveru, 


každé 2 minuty překopíruje hodnoty z databáze MySQL do databází SQL na obou serverech. 


Data jsou ukládána do složky FM_Exp.  


2.2 ZÁLOHOVÁNÍ ZDROJOVÝCH DAT 


Denně probíhá zálohování do složky D:/backup na obou serverech: 


MS SQL databáze dat exportovaných ze systému FM „FM_Exp“ v 2:00 


MS SQL databáze dat vizualizace „ReliLogDB“ v 2:20 


MY SQL systému FM „FMServer“ v 2:40 


Data ze složky D:/backup jsou zálohována na centrální úložiště společnosti Čevak. 


2.3 ZPRACOVÁNÍ SQL DATABÁZE VIZUALIZACÍ 


Vizualizační program zajišťuje periodické vyčítání dat z tabulek zdroje dat (SQL server), jejich 


dekódování a následné uložení do tabulek logovaných dat na SQL serveru. Skripty ve 


vizualizaci každou minutu periodicky testují, zda jsou v SQL databázi FM_Exp nové 


záznamy. Pokud ano, hodnoty vyčtou a uloží do vlastní složky ReliLogDb na SQL serveru. 


Oproti zdrojové databázi FM_Exp, kde jsou data z binárních vstupů uložena jako 16-bitové 


čísla, je v tomto archivu obraz binárních vstupů rozdělen na jednotlivé bity a při každé změně 


uložen s novou časovou značkou. Vizualizace vytváří v SQL databázi tabulky s příponou 


podle typu dat, obsažených v tabulce. 







 
 
 


Příloha č. 8  - Popis funkce serverů  - přístupy.doc Ukončení aplikace 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 4/11 
 


Přípony názvů tabulek ReliLogDB v SQL databázi: 


• *_A  analogové hodnoty 


• *_B  binární hodnoty 


• *_S  systémové události 


• *_TS časové značky 


2.4 ZOBRAZOVÁNÍ HODNOT VE VIZUALIZACI 


Vizualizace z logovaných hodnot vytváří grafy, tabulkové sestavy a v obrazovkách 


technologie zobrazuje poslední známé stavy s časovou značkou získanou z archivu. 


Vizualizační program dále umožňuje správu, identifikaci a třídění alarmů, zadávání limitů 


analogových hodnot, odesílání a příjem SMS prostřednictvím připojeného GSM modulu. 


Zobrazované grafy mají široké možnosti individuálního nastavení grafické formy zobrazení 


uložených hodnot. Výchozí formát nastavení grafů přenese do všech klientských 


počítačů ručně při prvním spuštění projektu správce nebo administrátor systému. 


Podrobně je postup popsán v uživatelském návodu k vizualizaci. 


2.5 PŘIŘAZOVÁNÍ NÁZVŮ BODŮM VE VIZUALIZACI 


Jednotlivé objekty vizualizace (tagy) mají přiřazovány názvy skládající se z typu objektu, čísla 


nebo zkratky názvu a lokality. Názvy jsou pak používány jak v SQL databázích tak i v celém 


projektu vizualizace pro jednotlivé hodnoty i pro datové tabulky, grafy, akce, skripty apod. 


 


Příklady: 


Čerpací stanice kalů 3, Tábor - Čelkovice   CSK_3_TA 


Vodojem Větrovy, Tábor    VDJ_VET_TA 


Vodoměrná šachta Soběslavská, Tábor  VS_SOB_TA 


Čerpací stanice kalů 1, Sezimovo Ústí   CSK_1_SU 


Vodoměrná šachta K Hájence, Sezimovo Ústí VS_KHAJ_SU 


Čerpací stanice kalů 3, Planá nad Lužnicí   CSK_3_PL 


Vodoměrná šachta Strkovská, Planá nad Lužnicí VS_STRK_PL 


 







 
 
 


Příloha č. 8  - Popis funkce serverů  - přístupy.doc Ukončení aplikace 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 5/11 
 


2.6 CHOD APLIKACÍ NA SERVERECH 


Na obou serverech je projekt vizualizace spuštěn jako služba systému Windows, tzn., že po 


přihlášení na server není běžící projekt viditelný. V případě, že by bylo třeba Control Server 


modul vizualizace spustit, musí být nejprve služba běžící na pozadí ukončena. Před 


odhlášením uživatele je pak nutné běžící Control Server modul vizualizace ukončit a projekt 


opět spustit jako službu Windows. 


Vizualizační projekt běží trvale na obou serverech a obsluha nemůže ovlivnit jeho chod. 


Obsluhy mohou ovládat jen svá klientská pracoviště. Runtime projekt na serverech není 


obsluhám přístupný a ani není běžně spuštěn. Zpřístupněn může být pouze správcům po 


dodržení výše uvedeného postupu. Restart vizualizačního projektu může provádět pouze 


administrátor serveru a to jen při rozšiřování, aktualizaci nebo doplnění projektu. Před 


vlastním restartem projektu nebo celého serveru by měl správce vždy upozornit všechny 


uživatele, že bude provádět plánovaný restart. 


2.7 VIZUALIZACE PRO BĚŽNÉ UŽIVATELE 


Běžné obsluhy mohou pracovat na tzv. tenkých klientech v prostředí Java, které přebírají 


hodnoty generované web serverem. Z tohoto důvodu jsou některé funkce zakázány nebo 


omezeny, tak aby obsluha nemohla ovlivnit chod systému.  


Oprávnění jednotlivých uživatelů jsou dána systémem přístupových práv. Každý uživatel má 


přiděleno své uživatelské jméno a heslo, kterým se do vizualizace přihlašuje. Podle typu 


uživatele je určeno, na které operace má daný uživatel právo a na které nikoli. Při zadávání 


nového uživatele je proto nutné přidělit mu patřičná oprávnění.  


Tím je zajištěno, že každý uživatel může provádět pouze operace, na které má oprávnění. 


2.8 PŘIDĚLENÁ OPRÁVNĚNÍ 


V projektu je definováno několik úrovní oprávnění, která určují možnosti aktuálně 


přihlášeného uživatele: 


0 – Administrátor - plný přístup do vizualizace včetně správy uživatelů na serveru 


- zadávání uživatelských limitů 


- ovládání ON-LINE stanic 


- kvitování poruch 







 
 
 


Příloha č. 8  - Popis funkce serverů  - přístupy.doc Ukončení aplikace 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 6/11 
 


- ovládání SMS 


- prohlížení grafů a tabulek, úprava grafů, uživatelské grafy 


- poznámky ke stanicím 


1 - Vedoucí - zadávání uživatelských limitů 


- ovládání SMS 


- prohlížení grafů a tabulek, úprava grafů, uživatelské grafy 


- poznámky ke stanicím 


2 - Dispečer - ovládání ON-LINE stanic 


- kvitování poruch 


- ovládání SMS 


- prohlížení grafů a tabulek, úprava grafů, uživatelské grafy 


- poznámky ke stanicím 


3 - Host   - prohlížení grafů a tabulek, úprava grafů, uživatelské grafy 


4 – Kdokoli  - nepřihlášený uživatel, základní náhled 


Definovaná oprávnění a omezení práv uživatelů v projektu: 







 
 
 


Příloha č. 8  - Popis funkce serverů  - přístupy.doc Ukončení aplikace 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 7/11 
 


 


Seznam oprávnění 


 







 
 
 


Příloha č. 8  - Popis funkce serverů  - přístupy.doc Ukončení aplikace 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 8/11 
 


3. POSTUP PŘI ZMĚNĚ UŽIVATELŮ PROJEKTU VST 


Je-li na serveru spuštěn Runtime modul Control Server, lze editovat a přidávat uživatele za 


chodu projektu. 


Pokud projekt běží na serveru jako služba Windows, změna uživatelů je možná pouze v off-


line režimu projektu (projeví se po restartu runtime modulu). Možné jsou dva způsoby. 


3.1 ZMĚNA ZA CHODU PROJEKTU 


• Přihlásit se na plochu hlavního serveru v účtu vpn.isats1 (na ploše běží runtime modul 
serveru Reliance) 


• V panelu nástrojů vybrat ikonu Přihlásit 


uživatele  
• Zadat jméno a heslo správce (bez správného oprávnění nelze nic 


změnit)  
• Stisknout tlačítko Servis na výchozí obrazovce  







 
 
 


Příloha č. 8  - Popis funkce serverů  - přístupy.doc Ukončení aplikace 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 9/11 
 


• Otevře se panel servisu, zde zvolit Správa 


uživatelů


 
• Ve správci uživatelů pak lze editovat jména, aliasy a hesla všech uživatelů. 
• Nového uživatele lze snadno vytvořit i duplikací stávajícího se známými oprávněními 
• Výchozí nastavení je nyní takové, že jméno uživatele je současně heslem – změnit podle 


požadavků jednotlivých uživatelů nebo podle zvyklostí ve firmě 
• Potvrdit změny tlačítkem Uložit vše, pak potvrdit požadavek na připojení nových uživatelů 


k počítačům (pokud byli přidáni noví uživatelé), zavřít okno správce 
• Zavřít okno servisu přechodem na některou obrazovku výběru oblasti (Tábor, Planá …) 
• Odhlásit se v panelu nástrojů 


Provedené změny se ihned projeví u všech uživatelů. 


3.2 ZMĚNA PŘI CHODU PROJEKTU JAKO SLUŽBY WINDOWS PŘES RUNTIME MODUL 


• Přihlásit se na plochu hlavního serveru 
• Ve správci úloh otevřít část Služby 
• Nalézt položku Reliance 4 Server 
• Zastavit službu 


• Spustit Runtime modul Control Server ze zástupce na ploše 


• V panelu nástrojů vybrat ikonu Přihlásit 


uživatele  


• Pokračovat jako v případě Změny za chodu projektu 







 
 
 


Příloha č. 8  - Popis funkce serverů  - přístupy.doc Ukončení aplikace 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 10/11 
 


• Po skončení úprav zastavit chod Runtime modulu kombinací kláves Alt+F4 


• Ve správci úloh otevřít část Služby 
• Nalézt položku Reliance 4 Server 
• Spustit službu 


3.3 OFF-LINE ZMĚNA VE VÝVOJOVÉ VERZI RELIANCE 4 DESIGN 


• Přihlásit se na plochu hlavního serveru 
• Spustit vývojové prostředí Reliance 4 ikonou na ploše  


 
• Otevřít projekt VST na cestě D:\Projects\Actual 
• V menu Správci vybrat Správce uživatelů  


 


• Pokračovat jako v případě Změny za chodu projektu 


• Uložit změny, uzavřít vývojovou část Reliance 4 Design 


• Na ploše počítače spustit Reliance 4 Remote Control Center 


 


• Otevřít projekt z výše uvedeného umístění D:\Projects\Actual nabídkou Otevřít projekt 







 
 
 


Příloha č. 8  - Popis funkce serverů  - přístupy.doc Ukončení aplikace 
 


   


ISATS Ing. Prašnička s.r.o.  Strana 11/11 
 


  


• Navázat spojení s vybranými počítači kliknutím na ikonku Navázat spojení (standardně PC1 
ČEVAK a PC2 VST) 


• Zvolit Restartovat projekt 
• Po několika sekundách je projekt ukončen, automaticky se zaktualizuje z uvedené složky 


s aktuální verzí projektu a ihned se znovu spustí. Restart touto cestou je otázkou maximálně 
několika desítek sekund. 


• Ukončit Reliance 4 Remote Control Center tlačítkem Konec. 






VÚME - ČOV

				VÚME ČOV za rok 2019, Česká republika, Tábor, všichni vlastníci												Lokalizace		Kód		Lokalizace		Kód		Lokalizace		Kód		Souřadnice X		Souřadnice Y		Názvy		Kody				Název		ID		Č.j. povolení		Povolení		Trvale		Připojení		Připojení		Projekt.kapacita		Projekt.kapacita		Projekt.kapacita				Mechanicko				Odstranění		Odstranění		Jiný typ		Popis jiného		Stabilizace		Odvodnění		Úprava		Plynové		Hodnota		Proj.kap. m3/den		Proj.kap. BSK5 kg/den		Reprod.cena v tis.Kč		Vydal		Č.jednací		Povolení		Vodoprávní		Kód		Datum		Místo						

		Poř.		IČME		Název		Typ		Vlastník		Spoluvlastníci		Neužíván		obec		obce		část obce		části obce		kat. Území		katastru		konce přív.stoky		konce přív.stoky		kat.území		kat.území		Příslušnost		recipientu		vypouštění		k vypouštění		platné do		bydlící		obyv.		ekv.obyv.		Qd - m3/den		BSK5 - kg BSK5/den		EO - ekv.obyvatel		Mechanické		-biologické		Dočištění		dusíku		fosforu		čištění		typu čištění		kalu		kalu		kalu		hospodářství		majetku - tis Kč		na 1 připojeného		na 1 připojeného		na 1 ekviv.obyv.		kraj		povolení		ze dne		úřad		VÚ		zpracování		zpracování		Zpracoval		Telefon		E-mail

		1		3112-619418-26069539-4/1		AČOV Tábor		čistírna odpadních vod		VST s.r.o.				-		Tábor		552046		Čelkovice		019411		Čelkovice		619418		11213600.9		7347170.7		Planá Nad Lužnicí, Sezimovo Ústí, Tábor, Měšice U Tábora, Zárybničná Lhota		721336, 747688, 764701, 693456, 790991		skupinový		Lužnice		112263		[CZ031 - KU] Jihocesky kraj KUJKC 10316/2011 OZZL/14/Ryb		2021-04-30		32454		31805		95812		14061.600		5700.000		95000.000		-		+		-		+		+		-				anaerobní		strojní		hygienizace vápnem dle potřeby		ano		569173.500		0.442		0.179		5.991		Jihočeský		KUJCK 258/2015/OZZL/3		05.01.2015		Tábor		3112		20.2.2020		ČEVAK a.s., České Budějovice		Petr Kolář		+420 602 432 041		petr.kolar@cevak.cz

		2		3112-639231-26069539-4/1		ČOV Tábor/Zaluží		čistírna odpadních vod		VST s.r.o.				-		Tábor		552046		Záluží		093475		Hlinice		639231		11185080.4		7315390.4		Měšice u Tábora		693456		samostatný		Stříbrný potok		118019		[3112 - ORP] Tabor METAB 9973/2013/OŽP/Ja		2022-12-31		196		192		101		56.300		18.000		300.000		-		+		-		+		-		-				žádná		žádné		neprovádí se		ne		3644.550		0.293		0.094		12.149		Jihočeský		KUJCK 258/2015/OZZL/3		05.01.2015		Tábor		3112		20.2.2020		ČEVAK a.s., České Budějovice		Petr Kolář		+420 602 432 041		petr.kolar@cevak.cz

		3		3112-666513-26069539-4/1		ČOV Tábor/Klokoty		čistírna odpadních vod		VST s.r.o.				-		Tábor		552046		Klokoty		066516		Klokoty		666513		11196690.6		7373690.8		Tábor, Čelkovice, Čekanice, Klokoty, Horky		764701, 619418, 619060, 666513, 642118		skupinový		Lužnice		112155		[CZ031 - KU] Jihocesky kraj KUJCK 735/2016 OZZL/3		2020-12-31		13400		13132		13414		8386.000		1803.000		16000.000		-		+		+		+		+		-				anaerobní		strojní		hygienizace vápnem dle potřeby		ano		124689.600		0.639		0.137		7.793		Jihočeský		KUJCK 258/2015/OZZL/3		05.01.2015		Tábor		3112		20.2.2020		ČEVAK a.s., České Budějovice		Petr Kolář		+420 602 432 041		petr.kolar@cevak.cz






[bookmark: _Toc149984241][bookmark: _Toc189970789][bookmark: _Toc212283893]

PŘÍLOHA Č. 4
VÝKONOVÉ UKAZATELE



OBSAH

1	POVAHA A ÚČEL PŘÍLOHY Č. 4 ČÁSTI A (Struktura a nastavení vU)	3

2	ZÁKLADNÍ INFORMACE K NASTAVENÍ VÝKONOVÝCH UKAZATELŮ	3

3	SEZNAM KATEGORIÍ VÝKONOVÝCH UKAZATELŮ	8

4	VU část B (základní VU) - OBECNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ UKAZATELE – VEN	13

5	VU část B (základní VU) - PROVOZNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE – VPR	18

6	VU část B (Základní VU) - VÝKONOVÉ UKAZATELE KVALITY SLUŽEB – vKS	37

7	VU část C (dodatečné VU)- PROVOZNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE – VPR	46

8	VU část D (specifické VU) - OBECNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ UKAZATELE - VEN	52

9	VU část D (specifické VU) - PROVOZNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE – vPr	53

10	VU část D (specifické VU) - EKONOMICKÉ A FINANČNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE – vEF	58

11	VU část D (specifické VU) – PŘEDÁVÁNÍ PODKLADŮ A INFORMACÍ	60

12	VU část D (specifické VU) – INFORMAČNÍ POVINNOST	62





Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 4 – Výkonové Ukazatele

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. na dobu deseti let

© MOTT MACDONALD Praha, spol. s r.o. a Weinhold Legal, v.o.s., 2009

PŘÍLOHA Č. 24 SMLUVNÍ POKUTY



Stránka 1 z 68

MT Legal s.r.o.,advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o





Stránka 20 z 68 

MT Legal s.r.o.,advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o



[bookmark: _Ref158028019][bookmark: _Ref522091692]PŘÍLOHA Č. 4
VÝKONOVÉ UKAZATELE

ČÁST A

STRUKTURA A NASTAVENÍ VÝKONOVÝCH UKAZATELŮ











[bookmark: _Toc8897924]
POVAHA A ÚČEL PŘÍLOHY Č. 4 ČÁSTI A (Struktura a nastavení vU)

Tato Příloha č. 4 (Výkonové ukazatele) ke Smlouvě stanoví:

základní informace k nastavení výkonových ukazatelů (dále také jen „VU“) (viz článek 2 níže);

seznam kategorií výkonových ukazatelů (viz článek 3 níže); a

jednotlivé výkonové ukazatele, kterými se měří úroveň Provozování Provozovatelem a s jejichž překročením, resp. nesplněním ze strany Provozovatele je spojena Smluvní Pokuta jako tzv. Výkonová Smluvní Pokuta (viz část B, C, D této přílohy č. 4).

[bookmark: _Toc8897925]ZÁKLADNÍ INFORMACE K NASTAVENÍ VÝKONOVÝCH UKAZATELŮ

Úvod k obsahu Přílohy č. 4 (Výkonové ukazatele) ke Smlouvě 

Tato Příloha č. 4 (Výkonové ukazatele) ke Smlouvě upravuje:

nastavení jednotlivých výkonových ukazatelů pro vymezené kategorie výkonových ukazatelů; jednotlivé výkonové ukazatele jsou určeny dle skupin v části B, části C a části D této přílohy, a 

stanovení provozních "limitů" u každého výkonového ukazatele, jakož i stanovení příslušných smluvních pokutových bodů pro případ jejich nesplnění Provozovatelem, případně jejich výskytu; výše Smluvních Pokut jako Výkonových Smluvních Pokut je určena v Příloze č. 8 (Smluvní Pokuty) k této Smlouvě.

Zásady systému výkonových ukazatelů

Smluvní Strany se dohodly, že v oblasti nastavení a hodnocení výkonových ukazatelů budou postupovat v souladu s následujícími zásadami. 

Výkonové ukazatele se používají pro měření efektivity a účinnosti poskytování (v kontextu této Smlouvy) Základních Služeb a Souvisejících Služeb, pokud jde o dosahování jejích cílů. 

Základní zásady systému výkonových ukazatelů vycházejí z metodik používaných v dokumentech IWA Výkonové Ukazatele - Odpadní Voda a IWA Výkonové Ukazatele - Pitná Voda, dále jsou adekvátní podle ISO Norem VaK. Současně jsou také aplikovány s ohledem na splnění požadavků Podmínek Přijatelnosti a na ně navazujících dokumentů SFŽP a/nebo MŽP. Soubor výkonových ukazatelů v této Příloze č. 4 (Výkonové ukazatele) ke Smlouvě je tvořen tzv. základními výkonovými ukazateli uvedenými v dokumentu "Praktická příručka - Smluvní výkonové ukazatele v oboru VaK ČR Praktická příručka - Smluvní výkonové ukazatele v oboru vodovodů a kanalizací ČR" (vydanou SFŽP ČR, duben 2017,) - (dále jen "Příručka"), dále některými tzv. "dodatečnými ukazateli" z Příručky a tzv. "specifickými ukazateli", definovanými pouze pro potřeby Vlastníka. 

Výkonové ukazatele se mají používat v kontextu komplexního systému hodnocení poskytovaných služeb. Tento systém by měl umožňovat tyto výkonové ukazatele jasně definovat a pomáhat při jejich výkladu. Systém výkonových ukazatelů se sestává ze: 

souboru výkonových ukazatelů, 

informací o kontextu; a 

proměnných.

Navíc je možné pro každý výkonový ukazatel určit specifické cílové hodnoty (v relaci a v souladu s požadavky závazných dokumentů MŽP a/nebo SFŽP ve vztahu k OPŽP) a je možné je pravidelně monitorovat, sledovat a dle potřeby upravovat.

Základní vlastnosti výkonových ukazatelů

Každý výkonový ukazatel by měl:

být jasně definován, měl by mít stručný a jednoznačný výklad;

být posuzován podle proměnných, které lze snadno, spolehlivě a za rozumných nákladů měřit;

přispívat k vyjádření úrovně skutečných výkonů, jak byly v určité oblasti dosaženy;

být vztažen k vymezené zeměpisné oblasti (a v případě srovnávací analýzy by měl být vztažen k téže zeměpisné oblasti);

být vztažen k určitému časovému období, např. mohou být výkonové ukazatele roční, čtvrtletní atd.;

umožňovat jasné srovnání s cílovými hodnotami a měl by zjednodušovat jinak složitou analýzu;

být ověřitelný;

být jednoduchý a snadno pochopitelný; a

být objektivní a měl by se vyhýbat jakémukoli osobnímu či subjektivnímu hodnocení

Zásady stanovení výkonových ukazatelů

Pro každý výkonový ukazatel je uváděna definice informativního a smluvního vyjádření spolu se vzorci k jejich výpočtu, složených z definovaných proměnných. Informativní vyjádření daného výkonového ukazatele slouží pro sledování celkového výkonu provozovatele a také k nastavení referenčních hodnot (dále jen "RH") neboli standardu výkonu. Smluvní vyjádření výkonového ukazatele slouží pro sledování, zda provozovatel plní své povinnosti ze Smlouvy vyjádřené u každého výkonového ukazatele hodnotou RH. Pokud tomu tak není, obsahuje daný výkonový ukazatel výpočet příslušné výše smluvní pokuty ve smluvních pokutových bodech. U každého ukazatele je uveden příklad hodnocení výkonového ukazatele spolu se stanovením výše pokuty.

Proměnné, které mohou v průběhu času podstatně měnit hodnotu (např. roční objemy odběru/vypouštění), zejména ty, které nejsou předmětem kontroly dle Závazných Předpisů, by neměly být uvedeny jako jmenovatelé v poměrech vyjadřujících výkonové ukazatele. Výjimku je možné připustit, pokud se čitatel proměňuje ve stejné proporci jako jmenovatel.

Pro výpočet každého výkonového ukazatele by měl být definován jasný algoritmus. Pravidlo by mělo specifikovat všechny proměnné, které jsou třeba, i jejich algebraickou kombinaci. Jako proměnné mohou vystupovat údaje generované a spravované v rámci dané služby (údaje veřejné služby) nebo údaje vnější (externí údaje). V každém případě je třeba posoudit a ověřit také jakost údajů. Výklad výkonových ukazatelů by se neměl provádět bez ohledu na kontext, zejména pokud jde o srovnávání s jinými případy. Informace o kontextu, která doplňuje výkonové ukazatele, by měla brát v úvahu také charakteristiky systému a regionu, v němž jsou služby poskytovány.

Rozhodující jsou vlastnosti proměnných, přičemž každá proměnná by měla:

1. vyhovovat definici výkonového ukazatele či informaci o kontextu, pro nějž se využívá,

odkazovat na stejnou zeměpisnou oblast a na stejné časové období či referenční datum jako výkonový ukazatel či informace o kontextu, pro nějž se využívá, a

být tak spolehlivá a přesná, jak to vyžadují rozhodnutí, jež se na jejím základě budou přijímat.

Některé proměnné představují externí údaje a jsou především informativní; jejich dostupnost, přesnost, referenční data a limity ohledně odpovídající zeměpisné oblasti nemá zpravidla dotyčná veřejná služba pod kontrolou. V tomto případě by měly být proměnné všude, kde je to možné, shromažďovány z oficiálních zdrojů, které zahrnují informace o přesnosti a spolehlivosti dotyčné proměnné či proměnných a informace zásadně důležité pro hodnocení či výklad dotyčného výkonového ukazatele.

Informace o kontextu definují takové charakteristiky systému, jež jsou relevantní pro výklad příslušných výkonových ukazatelů. Existují dva možné typy informací o kontextu:

1. informace popisující čistě kontextové a externí faktory, které nejsou pod kontrolou dotyčné veřejné služby (např. demografické, topografické, klimatické a další údaje); a

1. charakteristiky, které mohou být ovlivňovány pouze rozhodnutími managementu v dlouhodobém časovém období (např. stáří infrastruktury).

Kvalita údajů by měla odrážet význam prováděného hodnocení. Tento systém by měl mít výstupy, které udávající i informace o jakosti údajů k určení přesnosti a spolehlivosti dostupných informací. Přesnost popisuje chyby měření při získávání vstupních údajů. Spolehlivost popisuje míru nejistoty s ohledem na to, jak může být zdroj údajů spolehlivý.

Za základní fáze nastavení a sledování výkonových ukazatelů se považuje následující schéma:

[image: ]









Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 4 – Výkonové Ukazatele



Stránka 7 z 68

MT Legal s.r.o.,advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o





Způsob vedení evidencí

V souladu s čl. 21.1.3 Smlouvy je provozovatel povinen zpracovat, vést a předložit vlastníkovi ke schválení v termínech stanovených Smlouvou způsob vedení evidencí, které budou dostatečně určité pro účely sledování, vyhodnocení a následnou kontrolu plnění výkonových ukazatelů uvedených v této příloze a povinností souvisejících s monitoringem dle čl.21.2 a příloha č. 5 (Monitoring výkonu provozovatele) Smlouvy. Jedná se o tyto evidence: 

evidence výsledků laboratorních rozborů jakosti vzorků pitné vody; 

evidence Havárií a Poruch nejméně v členění na havarijní přerušení dodávky pitné vody, poruchy čerpadel na stokové síti, přerušení odvádění odpadních vod; 

evidence plnění a výsledky spojené s realizací Ročního Plánu údržby s tím, že bude oddělená evidence pro jednotlivé části Ročního Plánu údržby.

evidence údajů nezbytných ke stanovení ztrát vody (jednotkový únik vody nefakturované);

evidence vodoprávních rozhodnutí o vypouštění odpadních vod; 

evidence výsledků laboratorních rozborů vzorků odpadních vod;

evidence stížností a reklamací odběratelů; 

evidence požadavků na vyjádření (stanovisko) k dokumentaci přípojek a k dokumentaci VaK;

evidence délky přerušení dodávky pitné vody z důvodu plánovaných oprav;

evidence celkové doby potřebné k instalaci všech nových vodoměrů u odběratelů;

evidence celkového počtu dní oznamovací doby plánovaných omezení nebo přerušení dodávek služeb odběrateli z důvodu plánovaných oprav;

evidence počtu přípojek zatopených vlivem kanalizace;

evidence hmotnosti likvidovaného odvodněného kalu spadajícího do kategorie nebezpečný Odpad;

evidence počtu revidovaných poklopů na stokové síti;

evidence počtu pracovních úrazů zaměstnanců Provozovatele vyžadujících lékařské ošetření;

evidence provozních nákladů zajišťovaných subdodávkou;

evidence celkové doby skutečné realizace aktualizace údajů v GIS

Z revizí kanalizace a z průběhu čištění kanalizace bude provozovatel pořizovat elektronickou fotodokumentaci, popřípadě videozáznamy činností, které jsou jinak těžce ověřitelné, včetně uvedení automatické informace s datem pořízení každé fotografie či videozáznamu. Provedená fotodokumentace či videozáznamy budou uloženy v příslušné části evidence plnění a výsledků spojených s realizací Ročního Plánu údržby. 

Hodnocené období

Délka hodnoceného období je jeden kalendářní rok se Dnem Zahájení Provozování 1. ledna, pokud není u výkonového ukazatele uvedena jiná délka hodnoceného období.

[bookmark: _Toc517776284][bookmark: _Toc517856441][bookmark: _Toc8897926]SEZNAM KATEGORIÍ VÝKONOVÝCH UKAZATELŮ

Obecné environmentální výkonové ukazatele – vEn

Jakost dodávané pitné vody (iPVz1, PVz1), (oblast Kvalita Základních Služeb (zásobování, odvádění), základní ukazatel);

Počet nevyhovujících vzorků vypouštěných odpadních vod (iOVz1, OVz1), (oblast Kvalita Základních Služeb (zásobování, odvádění), základní ukazatel);

Kvalita kalu – Nebezpečný čistírenský kal (specifický ukazatel).

Provozní výkonové ukazatele – vPr

Havarijní přerušení dodávek pitné vody (domácnosti) (iPVz2, PVz2) (oblast Kvalita Základních Služeb (zásobování, odvádění), základní ukazatel);

Limity vývoje ztrát pitné vody (Jednotkový únik vody nefakturované), (iPVz3, PVz3), (oblast Kvalita Základních Služeb (zásobování, odvádění), základní ukazatel);

Čištění akumulačních nádrží, údržba vodojemů (iPVz4, PVz4), (oblast Kvalita základní preventivní Údržby, základní ukazatel);

Preventivní kontrola úniků na vodovodní síti (iPVz5, PVz5), (oblast Kvalita základní preventivní Údržby, základní ukazatel);

Havarijní přerušení dodávek vody - vybraní odběratelé (iPVz6, PVz6) (oblast Kvalita Základních Služeb (zásobování, odvádění), základní ukazatel);

Revize požárních hydrantů pro odběr požární vody (iPVd3, PVd3) (oblast Kvalita základní preventivní Údržby, dodatečný ukazatel);

Revize vodovodní sítě v rámci Vodovodu (oblast Kvalita základní preventivní Údržby, specifický ukazatel);

Revize čerpadel na vodovodní síti v rámci Vodovodu (specifický ukazatel);

Doba pro obnovení služby odvádění odpadních vod (iOVz2, OVz2) (oblast Kvalita Základních Služeb (zásobování, odvádění), základní ukazatel);

Porucha čerpadel na stokové síti (iOVz3, OVz3) (oblast Kvalita Základních Služeb (zásobování, odvádění), základní ukazatel);

Revize Kanalizace – stokové sítě (iOVz4, OVz4) (oblast Kvalita základní preventivní Údržby, základní ukazatel);

Čištění Kanalizace – stokové sítě (iOVz5, OVz5) (oblast Kvalita základní preventivní Údržby, základní ukazatel);

Revize poklopů na Kanalizaci – stokové síti (oblast Kvalita základní preventivní Údržby, specifický ukazatel);

Kalibrace měřících přístrojů k řízení ČOV (iOVd2, OVd2) (oblast Kvalita základní preventivní Údržby, dodatečný ukazatel);

Kontrola odlehčovacích komor na jednotné Kanalizaci (iOVd3, OVd3) (oblast Kvalita základní preventivní Údržby, dodatečný ukazatel);

Kontrola zpětných klapek na volných kanalizačních výustích (iOVd4, OVd4) (oblast Kvalita základní preventivní Údržby, dodatečný ukazatel);

Preventivní údržba významných zařízení (iPOVz1, POVz1) (oblast Kvalita základní preventivní Údržby, základní ukazatel);

Revize měřících přístrojů na průtok odpadní a pitné vody (specifický ukazatel);

Kontrola aktualizace údajů v GIS (specifický ukazatel).

Výkonové ukazatele kvality služeb – vKS

[bookmark: _Hlk517772741]Vyřizování stížností odběratelů (iPOVz2, POVz2) (oblast Kvalita služeb Odběratelům, základní ukazatel);

Neprávem zamítnuté stížnosti Odběratelů (iPOVz3, POVz3) (oblast Kvalita služeb Odběratelům, základní ukazatel);

Stanovisko nebo vyjádření k dokumentaci přípojek (iPOVz4, POVz4) (oblast Kvalita služeb Odběratelům, základní ukazatel);

Stanovisko nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace (iPOVz5, POVz5) (oblast Kvalita služeb Odběratelům, základní ukazatel).

Ekonomické a finanční výkonové ukazatele – vEF

Skladba provozních nákladů podle typu – Externí služby (specifický ukazatel).

Ostatní výkonové ukazatele

Předávání podkladů a informací

Informační povinnost a informace o haváriích




Tabulka1	Rozdělení výkonových ukazatelů do jednotlivých skupin (viz část B, část C, část D této Přílohy č. 4)

		

		Kvalita Základních Služeb (zásobování, odvádění)

		Kvalita základní preventivní Údržby

		Kvalita služeb Odběratelům



		Základní ukazatele příloha č. 4, část B)

		4.1.1	Jakost dodávané pitné vody

		5.1.3	Čištění akumulačních nádrží, Údržba vodojemů

		6.1.1	Vyřizování stížností Odběratelů



		

		4.2.1	Počet nevyhovujících vzorků vypouštěných odpadních vod

		5.1.4	Preventivní kontrola úniků na vodovodní síti

		6.1.2	Neprávem zamítnuté stížnosti Odběratelů



		

		5.1.1	Havarijní přerušení dodávek pitné vody (domácnosti)

		5.2.3	Revize Kanalizace – stokové sítě

		6.1.3	Stanovisko nebo vyjádření k dokumentaci přípojek



		

		5.1.2	Limity vývoje ztrát pitné vody

		5.2.4	Čištění Kanalizace – stokové sítě

		6.1.4	Stanovisko nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace



		

		5.2.1	Doba pro obnovení služby odvádění odpadních vod

		5.3.1	Preventivní Údržba významných zařízení

		



		

		5.2.2	Porucha čerpadel na stokové síti 

		

		



		

		5.1.5	Havarijní přerušení zásobování – vybraní odběratelé

		

		



		Dodatečné ukazatele (příloha č. 4, část C)

		

		7.1.1	Revize požárních hydrantů pro odběr požární vody

		



		

		

		7.2.1	Kalibrace měřících přístrojů k řízení ČOV

		



		

		

		7.2.2	Kontrola odlehčovacích komor na jednotné Kanalizaci

		



		

		

		7.2.3	Kontrola zpětných klapek na volných kanalizačních výustích

		



		Specifické ukazatele (příloha č. 4, část D)

		8.1.1	Kvalita kalu – Nebezpečný čistírenský kal 

		9.2.1	Revize poklopů na Kanalizaci – stokové síti

		



		

		10.1.1	Skladba provozních nákladů podle typu – Externí služby

		9.1.1	Revize vodovodní sítě v rámci Vodovodu

		



		

		11.	Předávání podkladů a informací

		9.1.2	Revize čerpadel na vodovodní sítiv rámci Vodovodu

		



		

		12.	Informační povinnost a informace o haváriích

		9.2.2	Revize měřících přístrojů na průtok odpadní a pitné vody

		



		

		

		9.2.3	Kontrola aktualizace údajů v GIS

		






















PŘÍLOHA Č. 4
VÝKONOVÉ UKAZATELE

ČÁST B

ZÁKLADNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE






V rámci popisu výkonových ukazatelů v této Příloze jsou také uvedeny „příklady“. Pro účely této Smlouvy platí, že každý jednotlivý uvedený příklad je pouze ilustrativní a slouží pro lepší pochopení skutečností popsaných v této Příloze č.4, část B (Základní výkonové ukazatele) ke Smlouvě. Situace popsaná v daném příkladu, stejně tak jako hodnoty v rámci takového příkladu uvedené a závěry z příkladu vyplývající, nemají žádný vliv na skutečnosti popsané v této Příloze č. 4, část B (Základní výkonové ukazatele) ke Smlouvě a povinnosti Provozovatele z ní plynoucí. Smyslem příkladu je pouze přiblížit použití procesů popsaných v této příloze na hypotetickou situaci a z těchto příkladů tak nelze dovozovat žádné skutečnosti, které by měly vliv na plnění povinností Provozovatele stanovených v této Smlouvě.

[bookmark: _Toc517776285][bookmark: _Toc517856442][bookmark: _Toc8897927]VU část B (základní VU) - OBECNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ UKAZATELE – VEN

Pitná voda

[bookmark: _Hlk47422298]Jakost dodávané pitné vody (iPVz1, PVz1), (základní ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Počet stanovení ukazatele jakosti dodávané pitné vody splňující hygienické limity ve smyslu vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou vodu a četnost a rozsah kontroly, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška“)1 v poměru k celkovému počtu stanovení ukazatele jakosti dodávané pitné vody vyžadovaných na základě požadavků Vyhlášky, vyjádřeno v procentech. Vyhodnocení se provádí pro každý ukazatel jakosti zvlášť.

Pro účely stanovení informativního ukazatele se sledují ukazatele jakosti dodávané pitné vody s typem limitu NMH a MH.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iPVz1 = (pv1 / pv2) x 100	[%]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi počtem stanovení ukazatele jakosti dodávané pitné vody překračujícím hygienické limity ve smyslu Vyhlášky (vyjádřeno jako rozdíl mezi celkovým počtem stanovení ukazatele jakosti dodávané pitné vody vyžadovaným na základě požadavků Vyhlášky a počtem stanovení ukazatele jakosti dodávané pitné vody splňujícím hygienické limity ve smyslu Vyhlášky) a referenční hodnotou (RH). 

Pro účely stanovení smluvního ukazatele se sledují ukazatele jakosti dodávané pitné vody pouze s typem limitu NMH.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je nejdéle jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		PVz1 = (pv2 – pv1) – RH 	 [počet]

(Pokud je výkonový ukazatel PVz1 záporný, tj. je splněn, nedochází k odečtu smluvních pokutových bodů.)



		Proměnné

		pv1

		Počet stanovení ukazatele jakosti dodávané pitné vody splňujících hygienické limity ve smyslu Vyhlášky provedených během hodnoceného období [počet]



		

		pv2

		Celkový počet stanovení ukazatele jakosti dodávané pitné vody vyžadovaných na základě požadavků Vyhlášky provedených během hodnoceného období [počet]



		Kategorie

		Kvalita základních služeb (zásobování, odvádění) 



		Referenční hodnota (RH)

		RH je uvažována zvlášť pro každý typ stanovení ukazatele jakosti. RH je dána maximálním akceptovatelným počtem stanovení ukazatele jakosti dodávané pitné vody, která mohou překračovat hygienické limity ve smyslu Vyhlášky. Tento maximální akceptovatelný počet je vyjádřen jako násobek proměnné „pv2“ s poměrovou četností překročení limitu jakosti pitné vody v procentech.

Poměrová četnost překročení limitů jakosti pitné vody se určí jako doplněk do 100 % od průměrné hodnoty iPVz1 z vlastních výsledků provozovatele za poslední 3 roky (předcházející hodnocenému roku). Vyjádřeno vzorcem:
RH = pv2 x [(100 % - (ΣiPVz1 / 3)) x 0,01] [počet, zaokrouhleno max na 4 desetinná místa]

RH pro první rok provozování dle Smlouvy:

X = [(100 % - (ΣiPVz1 / 3)) x 0,01] (viz informace zveřejňované ve Zprávě o kvalitě pitné vody v ČR publikované Státním zdravotním ústavem)Pv2 = 3, dle Přílohy č. 4 k Vyhlášce 

Pv2 = 3, dle Přílohy č. 4 k Vyhlášce 



		ukazatel jakosti 
(typ limitu NMH)

		X 
(% překročení)

		RH



		1,2-dichlorethan

		0,00 %

		0,0000



		akrylamid

		0,00 %

		0,0000



		antimon

		0,18 %

		0,5423



		arsen

		0,55 %

		1,6404



		benzen

		0,00 %

		0,0000



		benzo(a)pyren

		0,02 %

		0,0484



		beryllium

		0,21 %

		0,6151



		bor

		0,05 %

		0,1428



		bromičnany

		0,07 %

		0,1976



		dusičnany

		1,47 %

		4,4008



		dusitany

		0,05 %

		0,1421



		epichlorhydrin

		0,00 %

		0,0000



		Escherichia coli

		0,69 %

		2,0677



		fluoridy

		0,03 %

		0,0910



		chlorečnany

		4,26 %

		12,7745



		chlorethen (vinylchlorid)

		0,00 %

		0,0000



		chloritany

		0,05 %

		0,1381



		chrom

		0,00 %

		0,0000



		kadmium

		0,00 %

		0,0000



		kyanidy celkové

		0,00 %

		0,0000



		měď

		0,00 %

		0,0000



		microcystin-LR

		0,00 %

		0,0000



		nikl

		0,23 %

		0,6952



		olovo

		0,02 %

		0,0477



		ozon

		0,00 %

		0,0000



		počty kolonií při 22 oC

		0,00 %

		0,0000



		počty kolonií při 36 oC

		0,00 %

		0,0000



		poly. aroma. uhlovodíky

		0,00 %

		0,0000



		Pseudomonas aeruginosa

		0,00 %

		0,0000



		rtuť

		0,00 %

		0,0000



		selen

		0,32 %

		0,9468



		stříbro

		0,00 %

		0,0000



		tetrachlorethen

		0,00 %

		0,0000



		trihalomethany

		0,06 %

		0,1651



		trichlorethen

		0,00 %

		0,0000



		trichlormethan (chloroform)

		1,45 %

		4,347



		uran

		2,04

		6,1175





Zdroj: Tab. A3a. Jakost pitné vody (všechny oblasti) Rok 2019



Následně je RH každoročně automaticky aktualizována dle výše uvedeného postupu na základě výsledků z předcházejících hodnocených období. Aktualizovaná RH na následující hodnocené období je uvedena v roční zprávě o provozování společně s výsledky hodnocení výkonového ukazatele.



		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = suma dílčích pokutových bodů za daný rok

Pro stanovení dílčích pokutových bodů se sledují jednotlivá nevyhovující stanovení ukazatelů jakosti dodávané pitné vody dle nejvyšší mezní hodnoty (NMH) dle Vyhlášky.

Dílčí počet pokutových bodů pro jednotlivé ukazatele za daný rok = PVz1 x V1

kde V1 je počet bodů za každé nevyhovující stanovení ukazatelů jakosti dodávanépitné vody nad referenční hodnotou, ve výši 1. 



		Poznámka

		Vyhodnocení se provádí zvlášť pro každý ukazatel jakosti dodávané pitné vody.

Je třeba si uvědomit, že stanovení, která nejsou legislativně požadovaná, nejsou v rámci hodnocení tohoto výkonového ukazatele brána v úvahu. 

Stanovení ukazatelů jakosti dodávané pitné vody jsou prováděna buď v rámci vlastních provozních laboratoří provozovatele, které splňují požadavky na akreditaci (dle ČSN EN ISO/IEC 17025), a nebo akreditovanou laboratoří v rámci subdododávky dle plánu kontroly jakosti vody. Výsledky rozborů se zpracovávají v podobě protokolů (písemná i elektronická forma). 

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje čl. 21.1.3 Smlouvy podrobnější pravidla pro zpracování a vedení evidence nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní).



[bookmark: VU1_1_Pozn1]1)Hygienickým limitem ve smyslu Vyhlášky se dle jejího § 2, písm. a)  rozumí hodnota stanovená v přílohách č. 1, 2 a 3 k této Vyhlášce nebo hodnota stanovená orgánem ochrany veřejného zdraví na základě  § 3 odst. 4, § 3a odst. 1 až 7 a § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. Pokud orgán ochrany veřejného zdraví určil na časově omezenou dobu mírnější hygienický limit, je po tuto dobu používán tento mírnější hygienický limit ke stanovení proměnné „pv1“.



Použité předpisy: 

Vyhláška 

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů



		Příklad

		Následující příklad se v části 1) a 2) zaměřuje jen na dvě vybraná stanovení jakosti pitné vody (z celkového výčtu všech stanovení požadovaných Vyhláškou) a v části 3) je popsáno celkové vyhodnocení bodů za daný rok (hodnocené období).

1. Provozovatel je povinen provést ročně 90 stanovení dusičnanů (NMH) (pv2dusičnany). V  hodnoceném roce byl počet stanovení dusičnanů splňující hygienické limity ve smyslu Vyhlášky roven 84 (pv1dusičnany) a v 6 případech došlo k překročení hygienických limitů. Smluvně byla stanovena hodnota V1 = 1 bod, a skutečnost, že se RH bude stanovovat na základě vlastních výsledků provozovatele za posledních 5 let předcházejících hodnocenému roku.

V posledních 5 letech dosáhl provozovatel (v rámci smlouvy provozovaných vodovodů) následujících výsledků:

		N - Roky před hodnoceným obdobím

		-5

		-4

		-3

		-2

		-1



		iPVz1N[%]

		97,23

		97,3

		97,26

		97,23

		97,28







[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Pro stanovení NMH u dusičnanů dosáhl provozovatel v minulých pěti letech průměrné hodnoty

iPVz1 = ΣiPVz1N / 5 = (97,23 + 97,3 + 97,26 + 97,23 + 97,28) / 5 = 97,26 %, tedy poměrová četnost překročení limitů u dusičnanů je100 % - 97,26 % = 2,74 %. Jelikož je požadováno 90 stanovení, referenční hodnota se určí následovně:

RH = pv2 x [(100 % - iPVz1) x 0,01] = 90 x [(100 % - 97,26 %) x 0,01] = 90 x 2,74 x 0,01 = 2,466 = 2,5



Postup pro stanovení hodnoty smluvního ukazatele:

PVz1dusičnany = (pv2 – pv1) – RH = (90 – 84) – 2,5 = 3,5



Postup při stanovení dílčích pokutových bodů: 

Počet dílčích pokutových bodů za daný rok = PVz1dusičnany x V1 = 3,5 x 1 = 3,5



1. Provozovatel je povinen provést ročně 90 stanovení arsenu (NMH) (pv2arsen)). V hodnoceném roce byl počet stanovení arsenu splňující hygienické limity ve smyslu Vyhlášky roven 88 (pv1arsen) a v 2 případech došlo k překročení hygienických limitů. Smluvně byla stanovena hodnota V1 = 1 bod, a skutečnost, že se RH určí dle statistiky SZÚ. Pro stanovení NMH pro arsen je dle statistiky SZÚ. celorepublikový průměr 60 / 4476 = 1,34 %. Jelikož je požadováno 90 stanovení, referenční hodnota se určí následovně:

RH = 90 x 0,0134 = 1,206 = 1,2 

Postup pro stanovení hodnoty smluvního ukazatele:

PVz1arsen = (pv2 – pv1)  – RH = (90 – 88) – 1,2 = 0,8

Postup při stanovení dílčích pokutových bodů: 

Počet dílčích pokutových bodů za daný rok = PVz1arsen x V1 = 0,8 x 1 = 0,8



1. Počet bodů za daný rok = Σ PVz1  = PVz1dusičnany + PVz1arsen = 3,5 + 0,8 = 4,3





Odpadní voda

Počet nevyhovujících vzorků vypouštěných odpadních vod (iOVz1, OVz1) (základní ukazatel

		Definice informativního ukazatele

		Počet vzorků vypouštěných odpadních vod, které nesplňují požadavky vodoprávního rozhodnutí, v poměru k celkovému počtu vzorků vypouštěných odpadních vod vyžadovaných platným vodoprávním rozhodnutím, vyjádřeno v procentech.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iOVz1 = ((ov2 - ov1) / ov2) x 100 	[%]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi celkovým počtem vzorků vypouštěných odpadních vod vyžadovaných platným vodoprávním rozhodnutím a počtem vzorků vypouštěných odpadních vod, které splňují požadavky vodoprávního rozhodnutí. 

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je nejdéle jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		OVz1 = ov2 - ov1	 [počet]



		Proměnné

		ov1	

		Počet vzorků vypouštěných odpadních vod vyžadovaných platným vodoprávním rozhodnutím, které ve všech parametrech splňují požadavky platného vodoprávního rozhodnutí v parametru maximální hodnoty (m), během jednoho roku [počet] 



		

		ov2

		Celkový počet vzorků vypouštěných odpadních vod vyžadovaných platným vodoprávním rozhodnutím, během jednoho roku [počet]



		Kategorie

		Kvalita základních služeb (zásobování, odvádění)



		Referenční hodnota (RH)

		Nula nevyhovujících nebo neprovedených vzorků



		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = suma dílčích pokutových bodů za daný rok

Dílčí pokutové body za daný rok pro každou ČOV = OVz1 x V6

kde V6 je počet bodů za každý nevyhovující nebo neprovedený vzorek, ve výši 1.



		Poznámka

		Ukazatel je třeba vyhodnocovat pro jednotlivé čistírny odpadních vod (ČOV), ve vztahu k jejich platným vodoprávním rozhodnutím. 

Pokutové body se zaměřují na vzorky čištěných odpadních vod, které nevyhovují platnému vodoprávnímu rozhodnutí. 

Přístup předpokládá, že z pohledu daných ukazatelů nejsou vyhodnocovány vzorky nad rámec vyžadovaný vodoprávním rozhodnutím.

Kvalita čištěných odpadních vod je řešena v povolení k vypouštění odpadních vod, které vydává vodoprávní úřad, zejména dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech.



Stanovení budou provedena buď v rámci vlastních provozních laboratoří provozovatele, které splňují požadavky na akreditaci (dle ČSN EN ISO/IEC 17025), a nebo akreditovanou laboratoří v rámci subdododávky.

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje čl. 21.1.3 Smlouvy podrobnější pravidla pro zpracování a vedení evidence nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní).



		Příklad

		Provozovatel spravuje 2 čistírny odpadních vod (ČOV):

ČOV A - vodoprávní rozhodnutí vyžaduje celkem 52 vzorků vypouštěných odpadních vod – z nichž 49 vzorků ve všech parametrech splňovalo požadavky platného vodoprávního rozhodnutí v parametru maximální hodnoty (m)

ČOV B - vyžadováno 52 vzorků, z nichž 51 vzorků splňovalo požadavky platného vodoprávního rozhodnutí v parametru maximální hodnoty (m).

Postup při stanovení pokutových bodů:

1. ČOV A: dílčí pokutové body za daný rok = (52 – 49) x 1 = 3

ČOV B: dílčí pokutová body za daný rok = (52 – 51) x 1 = 1

Počet bodů za daný rok = 3 + 1 = 4





[bookmark: _Toc517856443][bookmark: _Toc8897928]VU část B (základní VU) - PROVOZNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE – VPR

Pitná voda

Havarijní přerušení dodávek pitné vody – domácnosti (iPVz2, PVz2) (základní ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Celkový počet hodin přerušení dodávky pitné vody z důvodu havárie v poměru k celkovému počtu přerušení dodávky pitné vody z důvodů havárie.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iPVz2 = (Σpv4) / pv5	[hodiny/havárii] 



		Definice smluvního ukazatele

		Počet vodovodních přípojek, s výjimkou přípojek vybraných odběratelů, postižených přerušením dodávky pitné vody (udává počet postižených obyvatel) násobený počtem hodin přerušení dodávky, které překročí referenční hodnotu.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		PVz2 = pv3 x (pv4 – RH) 	[hodiny]

Výpočet se provádí pouze pro havárie, kde počet hodin přerušení dodávky pitné vody je větší než požadovaná doba (dána referenční hodnotou), tzn. pv4 > RH.



		Proměnné

		pv3

		Počet přípojek, s výjimkou přípojek vybraných odběratelů, postižených přerušením dodávky pitné vody během jedné havárie [počet]



		

		pv4

		Počet hodin přerušení dodávky pitné vody během jedné havárie [hodiny]



		

		pv5

		Celkový počet přerušení dodávky pitné vody z důvodu havárie, během jednoho roku [počet]



		Kategorie

		Kvalita základních služeb (zásobování, odvádění)



		Referenční hodnota (RH)

		Dělení přerušení dodávky pitné vody do kategorií dle délky přerušení:

· 75 % přerušení - do 32 hodin 

· 15 % přerušení - do 56 hodin 

· 10 % přerušení - do 80 hodin

Při stanovení referenčního počtu (přípustného počtu) přerušení dodávky v rozložení na 75 %, 15 % a 10 % se zaokrouhlí referenční počet havárií (do 80 hodin od nahlášení) a referenční počet havárií (do 56 hodin od nahlášení) vždy na celé číslo nahoru, zbývající referenční počet havárií se dopočítá do celkového počtu havárií. 



		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = suma dílčích pokutových bodů za daný rok 

Dílčí pokutové body pro každé přerušení = PVz2 x V2

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]kde V2 je počet bodů za jednu přípojku a jednu hodinu přerušení dodávky pitné vody nad referenční hodnotou, ve výši 0,005. 

Maximální počet bodů za jednu událost je 10.



		Poznámka

		Statistické vyjádření referenční hodnoty znamená, že lze hodnotit referenční hodnotu pro jednotlivé události pouze na konci hodnoceného období (jednoho roku).

Stanovení pokutových bodů sleduje počty vodovodních přípojek[footnoteRef:1] postižených přerušením dodávky pitné vody a počet hodin nad referenční hodnotou.  [1:  Pomocí počtu přípojek se vyjadřuje „velikost“ dopadu přerušení dodávky pitné vody na obyvatele. ] 


Počet přípojek postižených bezvodím určí provozovatel kvalifikovaným odhadem. Pokud s tímto odhadem vlastník nesouhlasí, postupuje se dle čl. 67 Smlouvy.

Informace o přerušení dodávky z důvodů havárií musí být vedeny v evidenci havárií a poruch (nejlépe na příslušném vodohospodářském dispečinku provozovatele s nepřetržitým provozem). Čl. 21.1.3. Smlouvy obsahuje podrobnější pravidla pro
zpracování a vedení evidence Havárií a Poruch.

Havárie znamená jakoukoliv neplánovanou událost, která způsobí ztrátu funkčnosti Vodovodu a/nebo Kanalizace, přičemž dojde k přerušení nebo omezení zásobování pitnou vodou a/nebo přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod a/nebo  ohrožení života, a/nebo ohrožení zdraví, a/nebo  ohrožení majetku a/nebo  ohrožení životního prostředí. Jedná se o stav Vodovodu a/nebo Kanalizace, po kterém je možný pouze omezený, nouzový nebo žádný provoz v postiženém místě a v úsecích navazujících, případně je doprovázený únikem média do podloží nebo ovzduší či do vodoteče s případným následným porušením statiky a/nebo životního prostředí.

Doba přerušení dodávky pitné vody z důvodu havárie se stanoví:

U havárií, kdy je nahlášeno přerušení dodávky pitné vody, se doba přerušení stanoví od okamžiku nahlášení přerušení dodávky pitné vody na dispečink provozovatele. Okamžikem ukončení se rozumí termín potvrzení (libovolnou cestou s preferencí pro způsoby, které jsou zpětně dohledatelné, např. email nebo fax) od provozovatele vlastníkovi[footnoteRef:2], že byla obnovena dodávka vody. [2:  Pro účely celé této Přílohy č. 5 se rozumí pojmem „Vlastník“ municipální Vlastník vodohospodářské infrastruktury (není-li výslovně uvedeno jinak, např. Vlastník přípojky) nikoliv Odběratel.] 


U havárií, které jsou nahlášeny na dispečink v okamžiku, kdy ještě není přerušena dodávka vody odběratelům, se doba přerušení stanoví od zahájení manipulace provozovatele na síti (dojde k přerušení dodávky pitné vody odběratelům). Okamžikem ukončení se rozumí termín potvrzení (libovolnou cestou s preferencí pro způsoby, které jsou zpětně dohledatelné, např. email nebo fax) od provozovatele vlastníkovi, že byla obnovena dodávka vody.

[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]Vybraní odběratelé jsou odběratelé, u nichž může dojít k ohrožení zdraví (života) člověka (např. nemocnice) nebo neodvratitelným škodám (např. živočišná výroba). U těchto odběratelů je stanovena maximální přípustná délka přerušení dodávky pitné vody, kratší než 32 hodin, v provozním řádu vodovodu nebo v provozní smlouvě. Pokud je tato maximální přípustná délka delší než 32 hodin, nejedná se o vybraného odběratele ve smyslu tohoto ukazatele.

Délka havarijního přerušení dodávek pitné vody vybraným odběratelům je monitorována výkonovým ukazatelem „Havarijní přerušení dodávek vody - vybraní odběratelé“.



		Příklad

		V průběhu daného roku došlo k 75 haváriím. 50 jich bylo vyřešeno do 32 hodin, 25 do 56 hodin.

Stanovení referenčního počtu havárií (pomocí procent): 

Dělení havárií do kategorií dle délky přerušení:

· 10 % havárií - do 80 hodin = 0,1 x 75 = 7,5 (zaokrouhlí se nahoru) tj. 8

· 15 % havárií - do 56 hodin = 0,15 x 75 = 11,25 (zaokrouhlí se nahoru) tj. 12

· 75 % havárií - do 32 hodin = dopočítáme do celk. počtu = 75 - 8 -12 = 55

Zatřídění skutečných havárií do jednotlivých kategorií:

· do 32 hodin – 50 přerušení

· do 56 hodin – 12 přerušení (13 zbývá)

· do 80 hodin – 8 přerušení (do této kategorie lze tedy přesunout 
8 přerušení, která byla ve skutečnosti vyřešena do 56 hodin)

· 5 přerušení nebylo možno zatřídit do žádné kategorie.

To znamená, že v průběhu roku došlo u 5 přerušení (přestože byla vyřešena do 56 hodin) k překročení referenční hodnoty:

první přerušení ovlivnilo 11 přípojek a počet hodin přerušení dodávky byl 35 hodin

· PVz2 = pv3 x (pv4 – RH) = 11 x (35 - 32) = 33

· druhé přerušení ovlivnilo 20 přípojek a počet hodin přerušení dodávky byl 37 hodin

· PVz2 = pv3 x (pv4 – RH) = 20 x (37 - 32) = 100

· třetí přerušení ovlivnilo 5 přípojek a počet hodin přerušení dodávky byl 44 hodin

· PVz2 = pv3 x (pv4 – RH) = 5 x (44 - 32) = 60

· čtvrté přerušení ovlivnilo 15 přípojek a počet hodin přerušení dodávky byl 49 hodin 

· PVz2 = pv3 x (pv4 – RH) = 15 x (49 - 32) = 255

· páté přerušení ovlivnilo 6 přípojek a počet hodin přerušení dodávky byl 52 hodin 

· PVz2 = pv3 x (pv4 – RH) = 6 x (52 - 32) = 120

Postup při stanovení pokutových bodů: 

Počet bodů za daný rok = suma dílčích pokutových bodů za daný rok 

Stanovení dílčích pokutových bodů pro jednotlivé Havárie = PVz2 x V2

· pro první přerušení: PVz2 x V2 = 33 x 0,005 = 0,165

· pro druhé přerušení: PVz2 x V2 = 100 x 0,005 = 0,5

· pro třetí přerušení: PVz2 x V2 = 60 x 0,005 = 0,3

· pro čtvrté přerušení: PVz2 x V2 = 255 x 0,005 = 1,275

· pro páté přerušení: PVz2 x V2 = 120 x 0,005 = 0,6

Počet bodů za daný rok = 0,165 + 0,5 + 0,3 + 1,275 + 0,6 = 2,84





Limity vývoje ztrát pitné vody (jednotkový únik vody nefakturované) (iPVz3, PVz3) (základní ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Objem nefakturované vody (VNF) v poměru k přepočtené délce sítě na profil DN150.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iPVz3 = (pv6 / 1000) / pv7 	 [tis.m3/km/rok]



		Definice smluvního ukazatele

		Objem nefakturované vody (VNF) v poměru k přepočtené délce sítě na profil DN150.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		PVz3 = (pv6 / 1000) / pv7 	 [tis.m3/km/rok]



		Proměnné

		pv6

		Objem nefakturované vody (VNF) vyjádřený jako rozdíl objemu vody k realizaci a objemu vody celkem fakturované (dodané), během jednoho roku [m3]



		

		pv7

		Přepočtená délka sítě na profil DN150 [km]

Pro první rok provozování je přepočtená délka sítě na profil DN150 195,579 km.



		Kategorie

		Kvalita základních služeb (zásobování, odvádění)



		Referenční hodnota (RH)

		Stanoví se jako průměrná hodnota ročních ztrát, vyjádřených jednotkovým únikem vody nefakturované na přepočtenou délku DN150 za posledních 5 let. Pro první rok provozování je: 

RH = 1,2 [tis.m3/km/rok]

Následně je RH každoročně automaticky aktualizována dle uvedeného postupu výše na základě výsledků z předcházejících hodnocených období. Aktualizovaná RH na následující hodnocené období je uvedena v roční zprávě o provozování společně s výsledky hodnocení výkonového ukazatele.



		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = ((PVz3 – RH) / RH) x 100 x V3 x pv7

kde V3 je počet bodů za jednotkový únik vody nefakturované na jeden kilometr za rok, ve výši 0,005.

(Pokud je skutečná hodnota jednotkového úniku (PVz3) menší než referenční hodnota, výkonový ukazatel je splněn, nedochází k odečtu bodů.)



		Poznámka

		Stanovení pokutových bodů sleduje rozdíl mezi referenční hodnotou a skutečnou hodnotou jednotkového úniku nefakturované vody v závislosti na velikosti provozovatele (pomocí parametru „přepočtená délka sítě na profil DN150“).

Přepočtená délka sítě na profil DN150 (náhradní délka potrubí) je definována jako taková délka potrubí o DN 150 mm, jehož vnitřní povrch se rovná součtu vnitřních povrchů všech skutečných potrubí rozvodných řadů a sítí[footnoteRef:3]. [3:  Doporučený výpočet uvádí např. Příručka provozovatele vodovodní sítě (SOVAK, 2003), str. 107.] 


Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje čl. 21.1.3 Smlouvy podrobnější pravidla pro zpracování a vedení evidence nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní).



		Příklad

		Za daný rok byl objem nefakturované vody (VNF) 300 000 m3/ rok

Přepočtená délka sítě na profil DN 150 je 89,3 km

Jednotkový únik (PVz3) = (300 000 / 1000) / 89,3 = 3,36 tis.m3/km/rok

Referenční hodnota z průměru za posledních 5 let  = 3,20 tis.m3/km/rok

Postup při stanovení pokutových bodů: 

Počet bodů za daný rok = ((3,36 – 3,20) / 3,20) x 100 x 0,005 x 89,3 = 2,23





Čištění akumulačních nádrží, údržba vodojemů (iPVz4, PVz4) (základní ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Objem vyčištěných sekcí akumulačních nádrží vodojemů v poměru k celkovému objemu akumulačních nádrží vodojemů, vyjádřeno v procentech. 

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iPVz4 = (pv8 / pv9) x 100 	 [%]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi celkovým počtem úkonů požadovaných plánem preventivní údržby (na čištění akumulačních nádrží a údržbu vodojemů) a počtem skutečně provedených úkonů požadovaných plánem preventivní údržby (na čištění akumulačních nádrží a údržbu vodojemů).

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		PVz4 = pv11 – pv10 	 [počet]



		Proměnné

		pv8

		Celkový objem vyčištěných sekcí akumulačních nádrží vodojemů, během jednoho roku [m3]



		

		pv9

		Celkový objem akumulačních nádrží vodojemů, k referenčnímu datu [m3] 

Referenčním datem se rozumí poslední den kalendářního roku.



		

		pv10

		Počet skutečně provedených úkonů požadovaných plánem preventivní údržby (na čištění akumulačních nádrží a údržbu vodojemů), během jednoho roku [počet]



		

		pv11

		Celkový počet úkonů požadovaných plánem preventivní údržby (na čištění akumulačních nádrží a údržbu vodojemů), během jednoho roku 	 [počet] 



		Kategorie

		Kvalita základní preventivní údržby.



		Referenční hodnota (RH)

		Počet čištění akumulačních nádrží a úkonů spojených s údržbou vodojemů za rok musí vycházet z plánu preventivní údržby. Je třeba plnit 100 % požadavků dle plánu preventivní údržby.

Pro první rok provozování RH=1 pro každou akumulační nádrž vodojemu.

		Název vodojemu

		RH [počet] za kalendářní rok



		Větrovy - nový

		1



		Větrovy - starý

		1



		Horky – nový 

		1



		Horky - starý

		1









		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = PVz4 x V4

kde V4 je počet bodů za každé nesplnění úkonů vyplývajících z plánu preventivní údržby, ve výši 1. 



		Poznámka

		Počet čištění akumulačních nádrží a úkonů spojených s údržbou vodojemů vychází z plánu preventivní údržby (přičemž akumulační nádrže a vodojemy, které jsou mimo provoz, do plánu čištění nebudou zahrnuty). Plán preventivní údržby vypracuje provozovatel dle čl. 17.5 Smlouvy. 

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje čl. 21.1.3 Smlouvy podrobnější pravidla pro zpracování a vedení evidence nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní).



		Příklad

		Provozovatel spravuje 3 vodojemy. Z plánu preventivní údržby vyplývá, že každý vodojem je třeba 2x ročně vyčistit a u každého je třeba jednou ročně provést výměnu vzduchových filtrů. Provozovatel v daném roce neprovedl výměnu filtrů ani na jednom vodojemu.

Postup při stanovení pokutových bodů:

pv11 = RH = (3 x 2) + (3 x 1) = 9

pv10 = 3 x 2 = 6

Počet bodů za daný rok = (9 – 6) x 1 = 3





Preventivní kontrola úniků na vodovodní síti (iPVz5, PVz5) (základní ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Délka vodovodních řadů (bez přivaděčů a vodovodních přípojek) s preventivní kontrolou úniků v poměru k celkové délce vodovodních řadů (bez přivaděčů a vodovodních přípojek), vyjádřeno v procentech.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iPVz5 = (pv12 / pv13) x 100 	 [%]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi požadovanou délkou vodovodních řadů (bez přivaděčů a vodovodních přípojek), kde má být provedena preventivní kontrola úniků (RH), a skutečnou délkou vodovodních řadů (bez přivaděčů a vodovodních přípojek), kde byla preventivní kontrola úniků provedena, vyjádřeno v kilometrech.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		PVz5 = RH - pv12	 [km]



		Proměnné

		pv12

		Délka vodovodních řadů (bez přivaděčů a vodovodních přípojek), kde byla provedena preventivní kontrola úniků, během jednoho roku [km]



		

		pv13

		Celková délka vodovodních řadů (bez přivaděčů a vodovodních přípojek), k referenčnímu datu[km]

Celková délka vodovodních řadů (bez přivaděčů a vodovodních přípojek) pro první rok provozování je 216 km.

Referenčním datem se rozumí poslední den kalendářního roku.



		Kategorie

		Kvalita základní preventivní údržby



		Referenční hodnota (RH)

		RH je pro dané hodnocené období rovna 5 % z pv13 uvedené v roční zprávě o provozování za poslední hodnocené období (tj. předcházející rok).

Pro první rok provozování je: 

RH = 10,8 [km]

Následně je RH každoročně automaticky aktualizována dle uvedeného postupu výše na základě výsledků z předcházejících hodnocených období. Aktualizovaná RH na následující hodnocené období je uvedena v roční zprávě o provozování společně s výsledky hodnocení výkonového ukazatele.



		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = PVz5 x V5

kde V5 je počet bodů za kilometr sítě pod referenční hodnotou, ve 
výši 1.

(Pokud je referenční hodnota menší než skutečná délka vodovodních řadů 
s preventivní kontrolou (pv12) v kilometrech, výkonový ukazatel je splněn, nedochází k odečtu bodů.)



		Poznámka

		Stanovení pokutových bodů sleduje rozdíl mezi délkou vodovodních řadů (bez přivaděčů a přípojek) s provedenou preventivní kontrolou úniků a referenční hodnotou. 

Preventivní kontrolou úniků na vodovodních řadech se rozumí kontrola aktivním záznamovým zařízením, je potřeba mít dokladované záznamy o provedení této kontroly.

Délka vodovodních řadů je vždy počítána bez délky přivaděčů a vodovodních přípojek.

Provozovatel dle čl. 17.5 Smlouvy vypracuje plán preventivní kontroly úniků na
vodovodních řadech.

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje čl. 21.1.3 Smlouvy podrobnější pravidla pro zpracování a vedení evidence nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní).



		Příklad

		Provozovatel spravuje vodovodní řady (bez přivaděčů a vodovodních přípojek) o délce 150 km. Referenční hodnota pro preventivní kontrolu úniků na vodovodních řadech je minimálně 5 %, což pro daný rok představovalo 7,5 km. Ve skutečnosti byla provedena aktivní kontrola úniků na 6 km vodovodních řadů. 

Postup při stanovení pokutových bodů:

PVz5 = 7,5 – 6 = 1,5

Počet bodů za daný rok = 1,5 x 1 = 1,5





Havarijní přerušení dodávek vody - vybraní odběratelé (iPVz6, PVz6) (základní ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Celkový počet hodin přerušení dodávky pitné vody vybraným odběratelům v poměru k celkovému počtu přerušení dodávky vody vybraným odběratelům z důvodu havárie.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iPVz6 = (Σpv14) / pv15 	 [hodiny/přerušení] 



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi skutečnou dobou přerušení dodávky pitné vody vybraným odběratelům způsobeného jednou havárií a referenční hodnotou.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je nejdéle jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		PVz6 = pv14 – RH 	 [hodiny]



		Proměnné

		pv14

		Počet hodin přerušení dodávky pitné vody vybraným odběratelům způsobeného jednou havárií [hodiny]



		

		pv15

		Celkový počet přerušení dodávky vody vybraným odběratelům
z důvodu havárie, k referenčnímu datu [počet]

Referenčním datem se rozumí poslední den kalendářního roku.



		Kategorie

		Kvalita základních služeb (zásobování, odvádění)



		Referenční hodnota (RH)

		RH je maximální doba přerušení dodávky pitné vody stanovená specificky pro každého vybraného odběratele. Je doporučeno stanovit RH dle provozního řádu vodovodu.

RH pro první rok provozování dle Smlouvy je:

		Vybraný odběratel (identifikace nebo definice)

		RH (hodiny)



		Zdravotnická zařízení - nemocnice

		8



		Zdravotnická zařízení (poliklinika apod.)

		12



		Vzdělávací instituce (středoškolské, vysokoškolské) 

		8



		Vzdělávací instituce (předškolní a základní vzdělávání)

		8



		Ubytovací zařízení

		8



		Sportoviště

		12



		Teplárna

		8



		Výroba potravin

		8



		Ostatní výrobní závody s ročním odběrem vody nad 5000 m3

		12







U vybraných odběratelů, kteří jsou uvedeni v provozním řádu vodovodu, je následně RH každoročně automaticky aktualizována dle změn v provozním řádu vodovodu. U ostatních vybraných odběratelů je změna možná po dohodě mezi vlastníkem a provozovatelem Aktualizovaná RH na následující hodnocené období je uvedena v roční zprávě o provozování společně s výsledky hodnocení výkonového ukazatele.



		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = suma dílčích pokutových bodů za daný rok 

Dílčí pokutové body pro každé přerušení = PVz6 x V16

kde V16 je počet bodů za jednoho vybraného odběratele a jednu hodinu nad referenční hodnotou, ve výši 0,5.



		Poznámka

		Ukazatel je třeba vyhodnocovat pro jednotlivá přerušení dodávky pitné vody vybraným odběratelům, ve vztahu k jejich specifickým RH. 

Vybraní odběratelé jsou odběratelé, u nichž může dojít k ohrožení zdraví (života) člověka (např. nemocnice) nebo neodvratitelným škodám (např. živočišná výroba). U těchto odběratelů je stanovena maximální přípustná délka přerušení dodávky pitné vody, kratší než 32 hodin, v provozním řádu vodovodu nebo v provozní smlouvě. Pokud je tato maximální přípustná délka delší než 32 hodin, nejedná se o vybraného odběratele ve smyslu tohoto ukazatele.

Havárie znamená jakoukoliv neplánovanou událost, která způsobí ztrátu funkčnosti Vodovodu a/nebo Kanalizace, přičemž dojde k přerušení nebo omezení zásobování pitnou vodou a/nebo přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod a/nebo  ohrožení života, a/nebo  ohrožení zdraví, a/nebo  ohrožení majetku a/nebo  ohrožení životního prostředí. Jedná se o stav Vodovodu a/nebo Kanalizace, po kterém je možný pouze omezený, nouzový nebo žádný provoz v postiženém místě a v úsecích navazujících, případně je doprovázený únikem média do podloží nebo ovzduší či do vodoteče s případným následným porušením statiky a/nebo životního prostředí.

Doba přerušení dodávky pitné vody z důvodu havárie se stanoví:

U havárií, kdy je nahlášeno přerušení dodávky pitné vody, se doba přerušení stanoví od okamžiku nahlášení přerušení dodávky pitné vody na dispečink provozovatele. Okamžikem ukončení se rozumí termín potvrzení (libovolnou cestou s preferencí pro způsoby, které jsou zpětně dohledatelné, např. email nebo fax) od provozovatele vlastníkovi, že byla obnovena dodávka vody.

U havárií, které jsou nahlášeny na dispečink v okamžiku, kdy ještě není přerušena dodávka vody odběratelům, se doba přerušení stanoví od zahájení manipulace provozovatele na síti (dojde k přerušení dodávky pitné vody odběratelům). Okamžikem ukončení se rozumí termín potvrzení (libovolnou cestou s preferencí pro způsoby, které jsou zpětně dohledatelné, např. email nebo fax) od provozovatele vlastníkovi, že byla obnovena dodávka vody.

Stanovení pokutových bodů sleduje počet vybraných odběratelů postižených havarijním přerušením dodávky pitné vody a počet hodin, které přesahují jejich specifickou referenční hodnotu.

Délka havarijního přerušení dodávek pitné vody jiným než vybraným odběratelům je monitorována výkonovým ukazatelem „Havarijní přerušení dodávek vody - domácnosti“.

Informace o přerušení dodávky z důvodů havárií musí být vedeny v evidenci havárií a poruch (nejlépe na příslušném vodohospodářském dispečinku provozovatele s nepřetržitým provozem). Čl. 21.1.3 Smlouvy obsahuje podrobnější pravidla pro
zpracování a vedení evidence Havárií a Poruch.



		Příklad

		V daném roce byla vlivem havárií přerušena dodávka celkem třem vybraným odběratelům. Během jednoho přerušení, které trvalo 28 hodin, byla přerušena dodávka pitné vody dvěma vybraným odběratelům. U prvního z nich je maximální doba přerušení stanovena na 24 hodin (a), u druhého je maximální doba přerušení stanovena na 18 hodin (b). Třetí vybraný odběratel byl postižen přerušením dodávky pitné vody na 33 hodin, přičemž maximální doba přerušení je 24 hodin (c).



Postup při stanovení pokutových bodů: 

Výpočet smluvního výkonového ukazatele: 

Pro první přerušení:

PVz6a = pv14 – RH = 28 – 24 = 4 hod

PVz6b = pv14 – RH = 28 – 18 = 10 hod

Pro druhé přerušení:

PVz6c = pv14 – RH = 33 – 24 = 9 hod

Stanovení dílčích pokutových bodů:

Pro první přerušení: 

PVz6a x V16 = 4 x 1 = 4

PVz6b x V16 = 10 x 1 = 10

Za druhé přerušení:

PVz6c x V16 = 9 x 1= 9

Počet bodů za daný rok = 4 + 10 + 9 = 23





[bookmark: _Toc516643400]




Odpadní voda

Doba pro obnovení služby odvádění odpadních vod (iOVz2, OVz2) (základní ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Celkový počet hodin přerušení odvádění odpadních vod z důvodů havárie v poměru k celkovému počtu přerušení odvádění odpadních vod z důvodů havárie. 

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iOVz2 = (Σov4) / ov5 	 [hodiny/přerušení]





		Definice smluvního ukazatele

		Počet přípojek negativně ovlivněných havárií (během jedné havárie) násobený počtem hodin přerušení odvádění odpadních vod (během jedné havárie), které překročí referenční hodnotu. 

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		OVz2 = ov3 x (ov4 – RH) 	[-]

Výpočet se provádí pouze pro havárie, kde počet hodin pro obnovení služby odvádění odpadních vod přesahuje referenční hodnotu. 



		Proměnné

		ov3

		Počet přípojek negativně ovlivněných havárií (přerušení odvádění odpadních vod) [počet]



		

		ov4

		Počet hodin přerušení odvádění odpadních vod z důvodů havárie, během jedné havárie [hodiny]



		

		ov5

		Celkový počet přerušení odvádění odpadních vod z důvodů havárie, během jednoho roku [počet]



		Kategorie

		Kvalita základních služeb (zásobování, odvádění)



		Referenční hodnota (RH)

		Pro havárii u jedné domovní přípojky (rodinný dům do 2 bytových jednotek včetně) - do 56 hodin 

Pro ostatní typy nemovitostí a více přípojek - do 32 hodin 



		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = suma dílčích pokutových bodů za daný rok 

Dílčí pokutové body pro každé přerušení = OVz2 x V7

kde V7 je počet bodů za jednu přípojku a jednu hodinu přerušení provozu kanalizační přípojky nad referenční hodnotou, ve výši 0,01. 

Maximální počet bodů za jednu událost je 10.



		Poznámka

		Ukazatel se zabývá přerušením funkce odvádění odpadních vod u gravitační, tlakové a podtlakové kanalizace z důvodu havárie, která vznikla mimo pozemky odběratelů. Havárie přípojek na soukromém pozemku nebo vnitřní kanalizace řeší vlastník přípojky (vlastníkem kanalizační přípojky je vlastník pozemku nebo stavby připojené na kanalizaci, neprokáže-li se opak) vždy sám.

Počet přípojek postižených přerušením funkce odvádění odpadních vod určí provozovatel kvalifikovaným odhadem. Pokud s tímto odhadem vlastník nesouhlasí, postupuje se dle čl. 67 Smlouvy.

Stanovení pokutových bodů sleduje, kolik přípojek kanalizace bylo zprovozněno za delší časový limit, než udává referenční hodnota, a o kolik hodin byla tato hodnota překročena.

Doba přerušení odvádění odpadní vody se stanoví od okamžiku nahlášení přerušení a je ukončena okamžikem obnovení služby odvádění odpadních vod (za okamžik obnovení se považuje i zavedení náhradního odvádění odpadních vod). Okamžikem obnovení služby se rozumí termín potvrzení (libovolnou cestou s preferencí pro způsoby, které jsou zpětně dohledatelné, např. email nebo fax) od provozovatele vlastníkovi, že bylo obnoveno odvádění odpadní vody.

Havárie znamená jakoukoliv neplánovanou událost, která způsobí ztrátu funkčnosti Vodovodu a/nebo Kanalizace, přičemž dojde k přerušení nebo omezení zásobování pitnou vodou a/nebo přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod a/nebo  ohrožení života, a/nebo  ohrožení zdraví, a/nebo  ohrožení majetku a/nebo  ohrožení životního prostředí. Jedná se o stav Vodovodu a/nebo Kanalizace, po kterém je možný pouze omezený, nouzový nebo žádný provoz v postiženém místě a v úsecích navazujících, případně je doprovázený únikem média do podloží nebo ovzduší či do vodoteče s případným následným porušením statiky a/nebo životního prostředí.

Ukazatel je třeba vyhodnocovat pro každé přerušení služby odvádění odpadních vod.

Informace o přerušení dodávky z důvodů havárií musí být vedeny v evidenci havárií a poruch (nejlépe na příslušném vodohospodářském dispečinku provozovatele s nepřetržitým provozem). Čl. 21.1.3 Smlouvy obsahuje podrobnější pravidla prozpracování a vedení evidence Havárií a Poruch.



		Příklad

		V daném roce došlo ke dvěma přerušením služby odvádění odpadních vod z důvodů havárií, která překročila referenční hodnotu. V prvním případě došlo na gravitační kanalizaci k přerušení odvádění odpadních vod ve veřejné části přípojky činžovního domu o 4 bytových jednotkách („ostatní nemovitost“, tedy RH = 32 hodin). Doba na obnovení služby byla 40 hodin. V druhém případě byl provoz jedné oblasti obsluhované aglomerace zajišťován tlakovou kanalizací. Z důvodu nefunkčnosti jedné přečerpávací stanice byl přerušen odběr odpadních vod z 13 přípojek na dobu 35 hodin („více přípojek“, tedy RH = 32 hodin).

Postup při stanovení pokutových bodů:

U první havárie došlo k přerušení u jedné přípojky po dobu 40 hodin:

OVz2 = ov3 x (ov4 – RH) = 1 x (40 – 32) = 8

Dílčí pokutové body pro první přerušení = OVz2 x V7 = 8 x 0,01 = 0,08



U druhé havárie došlo k přerušení u 13 přípojek po dobu 35 hodin:

OVz2 = ov3 x (ov4 – RH) = 13 x (35 – 32) = 39

Dílčí pokutové body pro druhé přerušení = OVz2 x V7 = 39 x 0,01 = 0,39



Počet bodů za daný rok = 0,08 + 0,39 = 0,47





Porucha čerpadel na stokové síti (iOVz3, OVz3) (základní ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Součet hodin pro všechna čerpadla na gravitační stokové síti a nátoku na ČOV, kdy byla čerpadla mimo provoz z důvodu poruchy, v poměru k celkovému počtu čerpadel. 

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iOVz3 = ov6 / ov7 	 [hodiny/čerpadlo]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi počtem hodin, kdy byla čerpací stanice na gravitační stokové síti 
a nátoku na ČOV mimo provoz z důvodu poruchy, a referenční hodnotou. 

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		OVz3 = ov8 – RH	 [hodiny]

Výpočet se provádí pouze pro období nefunkčnosti čerpací stanice na gravitační stokové síti a nátoku na ČOV, které přesahuje referenční hodnotu.



		Proměnné

		ov6

		Součet hodin pro všechna čerpadla na gravitační stokové síti a nátoku na ČOV, kdy byla čerpadla mimo provoz z důvodu poruchy, během jednoho roku [hodiny]



		

		ov7



		Celkový počet čerpadel na gravitační stokové síti a nátoku na ČOV ve správě provozovatele, k referenčnímu datu [počet]

Referenčním datem se rozumí poslední den kalendářního roku.



		

		ov8

		Hodiny pro danou čerpací stanici na gravitační stokové síti 
a nátoku na ČOV, kdy byla čerpací stanice mimo z důvodu poruchy, během jedné poruchy [hodiny]



		Kategorie

		Kvalita základních služeb (zásobování, odvádění)



		Referenční hodnota (RH)

		RH = nula hodin – čerpací stanice na gravitační stokové síti a nátoku na ČOV musí být schopna nepřetržitého provozu – vztahuje se na čerpací stanice, které mají záložní čerpadlo s automatikou.

RH = 4 hodiny – vztahuje se na čerpací stanice, které mají záložní čerpadlo bez automatiky.

RH = 8 hodin – vztahuje se na ostatní čerpací stanice bez záložního čerpadla. 



		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = suma dílčích pokutových bodů za daný rok 

Dílčí pokutové body pro každou čerpací stanici = OVz3 x V8

kde V8 je počet bodů za každou hodinu nefunkčnosti čerpací stanice na gravitační stokové síti a nátoku na ČOV, ve výši 0,1.

(Pokud je referenční hodnota vyšší než doba nefunkčnosti čerpací stanice (ov8), výkonový ukazatel je splněn, nedochází k odečtu bodů.)



		Poznámka

		Nátokem na ČOV se myslí první čerpací stanice odpadní vody na ČOV (po toku vody).

Ukazatel je třeba vyhodnocovat pro jednotlivé čerpací stanice na stokové síti.

Pro efektivní sledování výkonového ukazatele je vhodné čerpací stanice opatřit dálkovým přenosem informací s možností provázaní na informační systémy provozovatele. V opačném případě je nutné spoléhat na ostatní formy přenosu informací a v tomto případě je doba sledována od okamžiku nahlášení havárie.

Poruchou se ve smyslu tohoto ukazatele rozumí jakákoliv neplánovaná událost, která způsobí nefunkčnost čerpací stanice nebo čerpadla na stokové síti ať už se jedná o havárii či poruchu tak, jak jsou definované ve Smlouvě.

Ukazatel je definován pouze pro gravitační stokovou síť. Gravitační stokovou sítí se rozumí i čerpací stanice a výtlačná potrubí po celé délce sítě.  

Informace o přerušení provozu čerpadla z důvodu poruchy musí být vedeny v evidenci havárií a poruch (nejlépe na příslušném vodohospodářském dispečinku provozovatele s nepřetržitým provozem). Čl. 21.1.3 Smlouvy obsahuje podrobnější pravidla pro zpracování a vedení evidence Havárií a Poruch.



		Příklad

		V daném roce došlo k 3 poruchám čerpacích stanic, které vedly k jejich nefunkčnosti. První čerpací stanice byla mimo provoz 36 hodin (jednalo se o čerpací stanici se záložním čerpadlem). Druhá čerpací stanice byla mimo provoz 18 hodin (jednalo se o čerpací stanici se záložním čerpadlem). Třetí čerpací stanice byla mimo provoz 28 hodin (jednalo se o čerpací stanici bez záložního čerpadla).

Postup při stanovení pokutových bodů: 

Dílčí pokutové body pro 1. čerpací stanici = (36 – 0) x 0,1 = 3,6

Dílčí pokutové body pro 2. čerpací stanici = (18 – 0) x 0,1 = 1,8

Dílčí pokutové body pro 3. čerpací stanici = (28 – 8) x 0,1 = 2,0



Počet bodů pro všechny čerpací stanice za daný rok = 3,6 + 1,8 + 2,0 = 7,4





Revize kanalizace – stokové sítě (iOVz4, OVz4) (základní ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Délka gravitační stokové sítě, kde byla provedena revize, v poměru k celkové délce gravitační stokové sítě, vyjádřeno v procentech.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iOVz4 = (ov9 / ov10) x 100 	 [%]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi požadovanou délkou gravitační stokové sítě, u které má být provedena revize (RH), a skutečnou délkou gravitační stokové sítě, kde byla provedena revize, vyjádřeno v kilometrech.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		OVz4 = RH - ov9	 [km]



		Proměnné

		ov9

		Skutečná délka gravitační stokové sítě ve správě provozovatele, u které byla provedena revize, během jednoho roku [km]



		

		ov10

		Celková délka gravitační stokové sítě ve správě provozovatele, k referenčnímu datu [km]

Celková délka gravitační stokové sítě bez přivaděčů pro první rok provozování je 196,5 km. 

Referenčním datem se rozumí poslední den kalendářního roku.



		Kategorie

		Kvalita základní preventivní údržby



		Referenční hodnota (RH)

		RH pro první rok provozování:

Bude vypočtena dle % hodnoty uvedené v nabídce vítězného uchazeče vztažena k celkové délce gravitační stokové sítě bez přivaděčů (ov10) pro první rok provozování 196,5 km.

RH = 49,125 [km] pro první rok provozování

Pro další roky provozování:

Ročně 25 % z ov10 uvedené v roční zprávě o provozování za poslední hodnocené období (tj. předcházející rok), vyjádřeno v kilometrech. 

Následně je RH každoročně automaticky aktualizována dle výše uvedeného postupu na základě výsledků z předcházejících hodnocených období. Aktualizovaná RH na následující hodnocené období je uvedena v roční zprávě o provozování společně s výsledky hodnocení výkonového ukazatele. 



		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = OVz4 x V9

kde V9 je počet bodů za kilometr sítě pod referenční hodnotou, ve 
výši 1.

(Pokud je referenční hodnota menší než skutečná délka revidované sítě (ov9) 
v kilometrech, výkonový ukazatel je splněn, nedochází k odečtu bodů.)



		Poznámka

		Stanovení pokutových bodů udává rozdíl mezi skutečnou délkou prohlédnuté kanalizace a určenou referenční hodnotou. 

Z revizní povinnosti mohou být vyloučeny úseky gravitační stokové sítě, u nichž není technicky možné revizi provést, anebo u nichž je revize proveditelná pouze za cenu extrémních nákladů. Tyto úseky musí být provozovatelem předem identifikovány v rámci ročního plánu údržby a schváleny vlastníkem. 

Za revizi se považují např. činnosti fyzické prohlídky průchozích profilů, kontrolních a manipulačních šachet a kamerové zkoušky. Pokud pro určité zvolené úseky pro revizi nejsou k dispozici nezbytné údaje pro GIS, potom musí být kamera vybavena technicky tak, aby byly současně s revizí tyto údaje pro GIS získány (minimálně v rozsahu poloha a sklon).

Provedení revize je nutné prokázat fotodokumentací.

Ukazatel je definován pouze pro gravitační stokovou síť.  Gravitační stokovou sítí se rozumí i čerpací stanice a výtlačná potrubí po celé délce sítě.  

Provozovatel vypracuje plán revize kanalizace.

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje čl. 21.1.3 Smlouvy podrobnější pravidla pro zpracování a vedení evidence nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní).



		Příklad

		Provozovatel spravuje gravitační stokovou síť o délce 640 km. Referenční hodnota pro kontrolu gravitační stokové sítě je minimálně 5 %, což pro daný rok představovalo 32 km stokové sítě. Ve skutečnosti byla provedena kontrola 
29,3 km gravitační stokové sítě. 

Postup při stanovení pokutových bodů: 

OVz4 = 32 – 29,3 = 2,7

Počet bodů za daný rok = 2,7 x 1 = 2,7





Čištění kanalizace – stokové sítě (iOVz5, OVz5) (základní ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Délka vyčištěné gravitační stokové sítě v poměru k celkové délce stokové sítě, vyjádřeno v procentech.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iOVz5 = (ov11 / ov12) x 100 	 [%]





		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi požadovanou délkou vyčištěné gravitační stokové sítě (RH) a délkou gravitační stokové sítě skutečně vyčištěnou, vyjádřeno v kilometrech.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		OVz5 = RH – ov11 	 [km]



		Proměnné

		ov11

		Délka vyčištěné gravitační stokové sítě ve správě provozovatele (včetně souvisejících objektů), během jednoho roku [km]



		

		ov12

		Celková délka gravitační stokové sítě ve správě provozovatele (včetně souvisejících objektů), k referenčnímu datu [km]

Celková délka gravitační stokové sítě bez přivaděčů pro první rok provozování je 196,5 km.

Referenčním datem se rozumí poslední den kalendářního roku.



		Kategorie

		Kvalita základní preventivní údržby



		Referenční hodnota (RH)

		100 % rozsahu ročního plánu čištění Kanalizace uvedeném v Ročním Plánu Údržby v km schváleného vlastníkem. 

Pro první rok provozování je: 

RH = 19,6 [km]

Následně je RH každoročně automaticky aktualizována dle výše uvedeného postupu na základě nového plánu čištění Kanalizace, jež je součástí Ročního Plánu Údržby. Aktualizovaná RH na následující hodnocené období je uvedena v roční zprávě o provozování společně s výsledky hodnocení výkonového ukazatele.



		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = OVz5 x V10 

kde V10 je počet bodů za kilometr sítě pod referenční hodnotou, ve výši 1.

(Pokud je referenční hodnota menší než skutečná délka čištěné sítě (ov11) 
v kilometrech, výkonový ukazatel je splněn, nedochází k odečtu bodů.)



		Poznámka

		Stanovení pokutových bodů udává rozdíl mezi skutečnou délkou vyčištěné kanalizace a určenou referenční hodnotou.

V ročním plánu čištění kanalizace musí být zahrnuty minimální požadavky na čištění gravitační stokové sítě, zejména v návaznosti na určené kritické oblasti sítě, kde dochází k zanášení sítě a čištění je zde nezbytně nutné. Nicméně v plánu čištění by měla být zahrnuta i určitá délka gravitační stokové sítě, kde by v budoucnu mohla vzniknout potřeba čištění. Roční plán čištění kanalizace je schvalován vlastníkem.

Čištění kanalizace zahrnuje všechny způsoby čištění (zejména za použití tlakového vozu), včetně čištění souvisejících objektů a odstraňování kořenů. Zahrnuje i kontrolu a případné odstranění závad menšího rozsahu na šachtách 
a souvisejících kanalizačních objektech.

Ukazatel je definován pouze pro gravitační stokovou síť. Gravitační stokovou sítí se rozumí i čerpací stanice a výtlačná potrubí po celé délce sítě.  

Provozovatel dle čl. 17.2 Smlouvy vypracuje plán čištění kanalizace.

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje čl. 21.1.3 Smlouvy podrobnější pravidla pro zpracování a vedení evidence nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní).



		Příklad

		Provozovatel spravuje gravitační stokovou síť o délce 640 km. Referenční hodnota pro čištění gravitační stokové sítě daná ročním plánem čištění je 5 %, což pro daný rok představovalo 32 km stokové sítě. Ve skutečnosti bylo vyčištěno 30,6 km gravitační stokové sítě. 



Postup při stanovení pokutových bodů: 

OVz5 = 32 – 30,6 = 1,4 km.



Počet bodů za daný rok = 1,4 x 1 = 1,4





[bookmark: _Toc516643401]Pitná a odpadní voda

Preventivní údržba významných zařízení (iPOVz1, POVz1) (základní ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Počet provedených úkonů preventivní údržby na významných zařízeních 
v poměru k celkovému počtu úkonů požadovaných plánem preventivní údržby na významných zařízeních, vyjádřeno v procentech.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iPOVz1 = (pov1 / pov2) x 100 	[%]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi celkovým počtem úkonů požadovaných plánem preventivní údržby na významných zařízeních a počtem provedených úkonů preventivní údržby na významných zařízeních.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce[footnoteRef:4] [4:  Je doporučeno řešit odděleně pro pitnou a odpadní vodu.] 


		POVz1 = pov2 - pov1	 [počet]



		Proměnné

		pov1

		Počet provedených úkonů preventivní údržby na významných zařízeních dle plánu preventivní údržby, během jednoho roku [počet]



		

		pov2

		Celkový počet úkonů požadovaných plánem preventivní údržby na významných zařízeních, během jednoho roku [počet]



		Kategorie

		Kvalita základní preventivní údržby



		Referenční hodnota (RH)

		Počet úkonů preventivní údržby za rok musí vycházet z plánu na preventivní údržbu významných zařízení, jež je součástí Ročního Plánu Údržby. Je třeba plnit 100 % požadavků na počet úkonů preventivní údržby dle plánu na preventivní údržbu významných zařízení.

RH = není-li stanoveno jinak tak 2 [počet] za kalendářní rok

		Významná zařízení PV

		RH [počet] za kalendářní rok



		Šoupátka a uzavírací armatury

		1



		Hydranty (mimo požární)

		1



		Výpustní objekty odkalovacího potrubí a odkalovací potrubí

		1







		Významná zařízení OV

		RH [počet] za kalendářní rok



		ČOV

		52



		Odlehčovací komory

		12



		Čerpací stanice odpadních vod ČSOV u VHL

		12



		Ostatní čerpací stanice 

		4



		Shybky

		2









		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = POVz1 x V11

kde V11 je počet bodů za každé nesplnění požadavků na revizi, ve 
výši 0,5.



		Poznámka

		Významná zařízení jsou taková zařízení, která jsou důležitá pro plynulý chod výroby a dodávky pitné vody, odvádění a čištění odpadních vod. Výčet významných zařízení určí z návrhu provozovatele vlastník.

Počet úkonů preventivní údržby vychází z plánů na preventivní údržbu významných zařízení.

Plán preventivní údržby významných zařízení vypracuje provozovatel dle čl. 17.2 Smlouvy.

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje čl. 21.1.3 Smlouvy podrobnější pravidla pro zpracování a vedení evidence nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní).



		Příklad

		Dle plánu preventivní údržby významných zařízení musí provozovatel provést v daném roce 100 úkonů preventivní údržby. Ve skutečnosti provozovatel provedl 89 úkonů.

Postup při stanovení pokutových bodů: 

POVz1 = 100 – 89 = 11

Počet bodů za daný rok = 11 x 0,5 = 5,5 







[bookmark: _Toc516643402][bookmark: _Toc517856444][bookmark: _Toc8897929]VU část B (Základní VU) - VÝKONOVÉ UKAZATELE KVALITY SLUŽEB – vKS

[bookmark: _Toc516643403]Pitná a odpadní voda

Vyřizování stížností odběratelů (iPOVz2, POVz2) (základní ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Celková doba na vyřízení stížností odběratelů v poměru k celkovému počtu evidovaných stížností odběratelů souvisejících se službou dodávky pitné vody 
a odvádění odpadních vod. 

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iPOVz2 = (∑pov4) / pov3 	 [dny/stížnost]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi skutečně dosaženou dobou na vyřízení každé stížnosti související se službou dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod a referenční hodnotou.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce[footnoteRef:5] [5:  Je doporučeno řešit odděleně pro pitnou a odpadní vodu.] 


		POVz2 = pov4 – RH 	 [dny]

Výpočet se stanovuje pouze pro stížnosti vyřízené nad časovým limitem daným referenční hodnotou.



		Proměnné

		pov3

		Celkový počet evidovaných stížností odběratelů souvisejících se službou dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod, k referenčnímu datu [počet]

Referenčním datem se rozumí poslední den kalendářního roku.



		

		pov4

		Skutečně dosažená doba vyřízení každé stížnosti související se službou dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod [dny]



		Kategorie

		Kvalita služeb odběratelům



		Referenční hodnota (RH)

		Standardní doba na vyřízení stížnosti je 30 kalendářních dní.

Pokud je doba vyřízení stížnosti delší než 90 kalendářních dní, považuje se tato situace za závažné selhání provozovatele se zvýšenou pokutou.



		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = suma dílčích pokutových bodů za daný rok

Dílčí pokutový bod pro každou stížnost = POVz2 x V12

kde V12 je počet bodů za jednu stížnost a jeden den nad referenční hodnotou, ve výši 0,005.

Pokud je doba vyřízení stížnosti delší než 90 dnů, potom se hodnota V12 zvyšuje 20násobně, na výši 0,1.



		Poznámka

		Stanovení pokutových bodů sleduje počty stížností, které byly vyřízeny v delším časovém období, než udává referenční hodnota.

Pro výpočet ukazatele je předpokládána existence evidence (informačního systému) stížností. Počátkem procesu vyřizování stížnosti se rozumí datum převzetí stížnosti, koncem procesu datum odeslání vyřízené stížnosti. 

Vyřízenou stížností se rozumí písemná odpověď (zaslaná doporučeně) 
o vyřešení nebo postupu způsobu řešení. Pokud je stížnost např. obdržena v úterý a vyřízena v pátek, doba vyřízení je 3 dny.

Pokud provozovatel poskytuje jinou (telefonickou, internetovou) registraci stížností, lze formu vyřízení stížnosti upravit dle konkrétních podmínek.  

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje čl. 21.1.3 Smlouvy podrobnější pravidla pro zpracování a vedení evidence nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní).



		Příklad

		Celkový počet stížností odběratelů během daného roku byl 25, z toho 18 stížností bylo vyřízeno včas. Zbývajících 7 stížností bylo vyřízeno až po uplynutí standardní doby 30 dní, konkrétně:

3 stížnosti vyřízené za 33 dny

2 stížnosti vyřízené za 34 dny

1 stížnost vyřízena za 38 dní

1 stížnost vyřízena za 92 dní.

Postup při stanovení pokutových bodů: 

Výpočet pro stížnost (jednu) vyřízenou za 33 dny: 

(33 – 30) x 0,005 = 0,015 bodů na jednu stížnost

Výpočet pro stížnost (jednu) vyřízenou za 34 dny: 

(34 – 30) x 0,005 = 0,02 bodů na jednu stížnost

Výpočet pro stížnost (jednu) vyřízenou za 38 dní: 

(38 – 30) x 0,005 = 0,04 bodů na jednu stížnost

Výpočet pro stížnost (jednu) vyřízenou za 92 dní:

(92 – 30) x 0,1 = 6,2 bodů na jednu stížnost



Počet bodů za všechny stížnosti za daný rok: = (0,015 x 3 stížnosti) + (0,02 x 2 stížnosti) + (0,04 x 1) + (6,2 x 1) = 6,33









Neprávem zamítnuté stížnosti odběratelů (iPOVz3, POVz3) (základní ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Počet neprávem zamítnutých nebo nevyřešených stížností, které byly vlastníkem nebo věcně příslušným kompetentním úřadem shledány jako neprávem zamítnuté nebo nevyřešené, v poměru k celkovému počtu zamítnutých nebo nevyřešených stížností, vyjádřeno v procentech.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iPOVz3 = (pov5 / pov6) x 100 	 [%]



		Definice smluvního ukazatele

		Počet neprávem zamítnutých nebo nevyřešených stížností, které byly vlastníkem nebo věcně příslušným kompetentním úřadem shledány jako neprávem zamítnuté nebo nevyřešené.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je nejdéle jeden rok.



		Výpočet dle vzorce[footnoteRef:6] [6:  Je doporučeno řešit odděleně pro pitnou a odpadní vodu.] 


		POVz3 = pov5 	 [počet] 



		Proměnné

		pov5

		Počet neprávem zamítnutých nebo nevyřešených stížností, které byly vlastníkem nebo věcně příslušným kompetentním úřadem shledány jako neprávem zamítnuté nebo nevyřešené, během jednoho roku [počet]



		

		pov6

		Celkový počet zamítnutých nebo nevyřešených stížností, k referenčnímu datu [počet]

Referenčním datem se rozumí poslední den kalendářního roku.



		Kategorie

		Kvalita služeb odběratelům



		Referenční hodnota (RH)

		Nula neprávem zamítnutých nebo nevyřešených stížností



		Stanovení pokutových bodů 

		Počet bodů za rok = POVz3 x V13

kde V13 je počet bodů za každou nevyřešenou nebo neprávem zamítnutou stížnost, ve výši 5.



		Poznámka

		Stanovení pokutových bodů sleduje počet neprávem zamítnutých nebo nevyřešených stížností, které byly vlastníkem nebo věcně příslušným kompetentním úřadem shledány v daném hodnoceném období jako neprávem zamítnuté nebo nevyřešené.

Vlastník rozhoduje o tom, jakou stížnost považuje za neprávem zamítnutou nebo nevyřešenou a je vázán informační povinností vůči provozovateli jednak v situaci, kdy on sám shledá stížnost jako neprávem zamítnutou a jednak v situaci, kdy stížnost byla shledána věcně příslušným kompetentním úřadem jako neprávem zamítnutá. Provozovatel poté uvede tuto stížnost v roční zprávě o provozování. Pokud provozovatel nesouhlasí s rozhodnutím vlastníka, postupuje se při řešení sporu dle čl. 67 Smlouvy.

Provozovatel musí informovat odběratele ve svém vyjádření k dané stížnosti o možnosti dovolání k vlastníkovi. 

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje čl. 21.1.3 Smlouvy podrobnější pravidla pro zpracování a vedení evidence nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní).



		Příklad

		Celkový počet zamítnutých stížností odběratelů během daného roku byl 22, z toho jedna stížnost byla shledána vlastníkem jako neprávem zamítnutá. U jiné stížnosti, na základě dovolání konečného odběratele, vlastník shledal řešení stížnosti jako nedostačující a tím danou stížnost považoval za „nevyřešenou“. Provozovatel názor vlastníka po společném jednání akceptoval.

Postup při stanovení pokutových bodů: 

Počet bodů za daný rok = (1 + 1) x 5 = 10







Stanovisko nebo vyjádření k dokumentaci přípojek (iPOVz4, POVz4) (základní ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Počet opožděných stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci přípojek v poměru 
k celkovému počtu vydaných stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci přípojek, vyjádřeno v procentech. 

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iPOVz4 = (pov7 / pov8) x 100 	 [%]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi skutečně dosaženou dobou pro vydání stanoviska nebo vyjádření k dokumentaci přípojek a referenční hodnotou. 

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je nejdéle jeden rok.



		Výpočet dle vzorce[footnoteRef:7] [7:  Je doporučeno řešit odděleně pro pitnou a odpadní vodu.
] 


		POVz4 = pov9 – RH 	 [dny]



		Proměnné

		pov7

		Počet opožděných stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci přípojek, během jednoho roku [počet]



		

		pov8

		Celkový počet vydaných stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci přípojek, k referenčnímu datu [počet] 

Referenčním datem se rozumí poslední den kalendářního roku.



		

		pov9

		Skutečně dosažená doba pro vydání každého stanoviska nebo vyjádření k dokumentaci přípojek [dny]

Výpočet se stanovuje pouze pro stanoviska nebo vyjádření k dokumentaci přípojek vydaná nad časovým limitem daným referenční hodnotou.



		Kategorie

		Kvalita služeb odběratelům



		Referenční hodnota (RH)

		30 kalendářních dní



		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = suma dílčích pokutových bodů za daný rok

Dílčí pokutový bod pro každé stanovisko nebo vyjádření = POVz4 x V14

kde V14 je počet bodů za jedno stanovisko nebo vyjádření a jeden den nad referenční hodnotou, ve výši 0,01.



		Poznámka

		Stanovení pokutových bodů sleduje počty stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci přípojek, která byla vydána v delším časovém období, než udává referenční hodnota, a skutečně dosaženou dobu pro vydání stanoviska nebo vyjádření k dokumentaci přípojek. 

Provozovatel může požadavek k dokumentaci přípojek řešit dvěma způsoby:

1. stanoviskem k dokumentaci přípojek se rozumí kladná nebo záporná odpověď vztahující se k zadanému požadavku;

1. vyjádřením k dokumentaci přípojek se rozumí předání písemné informace 
o postupu řešení zadaného požadavku (např. je vyžadováno místní šetření). 

Pokud bude zjištěno, že požadavek na dokumentaci přípojek byl řešen formou vydání vyjádření, ačkoliv bylo možné vydat stanovisko k dokumentaci, bude tato situace posuzována jako „neprávem zamítnutá stížnost“ a bude s ní takto nakládáno (viz výkonový ukazatel „Neprávem zamítnuté stížnosti odběratelů“ (iPOVz3, POVz3)).

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje čl. 21.1.3 Smlouvy podrobnější pravidla pro zpracování a vedení evidence stanovisek a vyjádření nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní).



		Příklad

		Celkový počet vydaných stanovisek k dokumentaci přípojek během daného roku byl 545, z toho 529 stanovisek bylo vydáno včas. Zbývajících 16 stanovisek bylo vydáno až po uplynutí standardní doby 30 dní: 10 stanovisek bylo vydáno za 35 dní a 6 stanovisek za 38 dní. Během daného roku bylo vydáno také 85 vyjádření k dokumentaci přípojek, z toho 80 vyjádření bylo vydáno včas. Zbývajících 5 vyjádření bylo vydáno až po uplynutí standardní doby 30 dní: všech 5 vyjádření za 32 dní.

Postup při stanovení pokutových bodů: 

Výpočet pro stanovisko (jedno) vydané za 35 dní: (35 – 30) x 0,01 = 0,05

Výpočet pro stanovisko (jedno) vydané za 38 dní: (38 – 30) x 0,01 = 0,08

Počet bodů za všechna stanoviska za daný rok = (0,05 x 10) + (0,08 x 6) = 0,98

Výpočet pro vyjádření (jedno) vydané za 32 dní: (32 – 30) x 0,01 = 0,02

Počet bodů za všechna vyjádření za daný rok = (0,02 x 5) = 0,1



Počet bodů za všechna stanoviska a vyjádření za daný rok = 0,98 + 0,1 = 1,08





Stanovisko nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace (iPOVz5, POVz5) (základní ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Počet opožděných stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu 
a kanalizace v poměru k celkovému počtu vydaných stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace, vyjádřeno v procentech. 

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iPOVz5 = (pov10 / pov11) x 100 	[%]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi skutečně dosaženou dobou pro vydání stanoviska nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace a referenční hodnotou. 

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce[footnoteRef:8] [8:  Je doporučeno řešit odděleně pro pitnou a odpadní vodu.] 


		POVz5 = pov12 – RH 	 [dny]



		Proměnné

		pov10

		Počet opožděných stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace, během jednoho roku [počet]



		

		pov11

		Celkový počet vydaných stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace, k referenčnímu datu [počet] 

Referenčním datem se rozumí poslední den kalendářního roku.



		

		pov12

		Skutečně dosažená doba pro vydání každého stanoviska nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace [dny]

Výpočet se stanovuje pouze pro stanoviska nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace vydaná nad časovým limitem daným referenční hodnotou.



		Kategorie

		Kvalita služeb odběratelům



		Referenční hodnota (RH)

		30 kalendářních dní



		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = suma dílčích pokutových bodů za daný rok

Dílčí pokutový bod pro každé stanovisko nebo vyjádření = POVz5 x V15

kde V15 je počet bodů za jedno stanovisko nebo vyjádření a jeden den nad referenční hodnotou, ve výši 0,005.



		Poznámka

		Stanovení pokutových bodů sleduje počty stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace, která byla vydána v delším časovém období, než udává referenční hodnota, a skutečně dosaženou dobu pro vydání stanoviska nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace.

Provozovatel může požadavek k dokumentaci vodovodu a kanalizace řešit dvěma způsoby:

a) stanoviskem k dokumentaci vodovodu a kanalizace se rozumí kladná nebo záporná odpověď vztahující se k zadanému požadavku;

b) vyjádřením k dokumentaci vodovodu a kanalizace se rozumí předání písemné informace o postupu řešení zadaného požadavku (např. je vyžadováno místní šetření). 

Pokud bude zjištěno, že požadavek na dokumentaci vodovodu a kanalizace byl řešen formou vydání vyjádření, ačkoliv bylo možné vydat stanovisko k dokumentaci, bude tato situace posuzována jako „neprávem zamítnutá stížnost“ a bude s ní takto nakládáno (viz výkonový ukazatel „Neprávem zamítnuté stížnosti odběratelů“ (iPOVz3, POVz3)).

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje čl. 21.1.3 Smlouvy podrobnější pravidla pro zpracování a vedení evidence stanovisek a vyjádření nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní).



		Příklad

		Celkový počet vydaných stanovisek k dokumentaci vodovodu a kanalizace během daného roku byl 71, z toho 65 stanovisek bylo vydáno včas. Zbývajících 6 stanovisek bylo vydáno až po uplynutí standardní doby 30 dní: 4 stanoviska byla vydána za 32 dní a 2 stanoviska za 40 dní. Během daného roku bylo vydáno 21 vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace, z toho 15 vyjádření bylo vydáno včas. Zbývajících 6 vyjádření bylo vydáno až po uplynutí standardní doby 30 dní: 5 vyjádření za 35 dní a 1 vyjádření za 38 dní. 

Postup při stanovení pokutových bodů: 

Výpočet pro stanovisko (jedno) vydané za 32 dní: (32 – 30) x 0,005 = 0,01

Výpočet pro stanovisko (jedno) vydané za 40 dní: (40 – 30) x 0,005 = 0,05

Počet bodů za všechna stanoviska za daný rok = (0,01 x 4) + (0,05 x 2) = 0,14

Výpočet pro vyjádření (jedno) vydané za 35 dní: (35 – 30) x 0,005 = 0,025

Výpočet pro vyjádření (jedno) vydané za 38 dní: (38 – 30) x 0,005 = 0,04

Počet bodů za všechna vyjádření za daný rok = (0,025 x 5) + (0,04 x 1) = 0,165



Počet bodů za všechna stanoviska a vyjádření za daný rok = 0,14 + 0,165 = 0,305












PŘÍLOHA Č. 4
VÝKONOVÉ UKAZATELE

ČÁST C

DODATEČNÉ VÝKONOVÉ UKAZATELE




















V rámci popisu dodatečných výkonových ukazatelů v této Příloze jsou také uvedeny „příklady“. Pro účely této Smlouvy platí, že každý jednotlivý uvedený příklad je pouze ilustrativní a slouží pro lepší pochopení skutečností popsaných v této Příloze č. 4, část C (Dodatečné výkonové ukazatele) ke Smlouvě. Situace popsaná v daném příkladu, stejně tak jako hodnoty v rámci takového příkladu uvedené a závěry z příkladu vyplývající, nemají žádný vliv na skutečnosti popsané v této Příloze č. 4, část C (Dodatečné výkonové ukazatele) ke Smlouvě a povinnosti Provozovatele z ní plynoucí. Smyslem příkladu je pouze přiblížit použití procesů popsaných v této příloze na hypotetickou situaci a z těchto příkladů tak nelze dovozovat žádné skutečnosti, které by měly vliv na plnění povinností Provozovatele stanovených v této Smlouvě. 

[bookmark: _Toc517856445][bookmark: _Toc8897930]VU část C (dodatečné VU)- PROVOZNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE – VPR

[bookmark: _Toc516643478]Pitná voda

Revize požárních hydrantů pro odběr požární vody (iPVd3, PVd3) (dodatečný ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Počet zkontrolovaných požárních hydrantů pro odběr požární vody v poměru   

k celkovému počtu požárních hydrantů, vyjádřeno v procentech.  

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iPVd3 = (pv19 / pv20) x 100  	[%]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi počtem zkontrolovaných požárních hydrantů a celkovým počtem požárních hydrantů.  

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		PVd3 = pv20 - pv19  	                                                                                  [počet]



		Proměnné

		pv19

		Počet zkontrolovaných požárních hydrantů pro odběr požární vody,  

během jednoho roku [počet]



		

		pv20

		Celkový počet požárních hydrantů 	instalovaný v distribuční síti,  

k referenčnímu datu [počet]

Referenčním datem se rozumí poslední den kalendářního roku.



		Kategorie

		Kvalita základní preventivní údržby  



		Referenční hodnota (RH)

		Doporučuje se zkontrolovat všechny hydranty během jednoho roku,                     tzn. RH = pv20



		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = PVd3 x V18

kde V18 je počet bodů za každý nezkontrolovaný hydrant, minimálně ve  

výši 0,5.  

(Pokud je referenční hodnota menší skutečný počet zrevidovaných hydrantů (pv19),  

výkonový ukazatel je splněn, nedochází k odečtu bodů.)  



		Poznámka

		Použití tohoto výkonového ukazatele je vhodné pouze v případech, kdy má vlastník s provozovatelem smluvně zajištěnou revizi požárních hydrantů. V případě, že je požadováno zkontrolovat všechny požární hydranty jedenkrát, pak opakované revize téhož hydrantu nejsou započítávány. Definice požárních hydrantů a parametry uvádí ČSN EN 14384 Nadzemní požární hydranty, ČSN EN 1074-6 Armatury pro zásobování vodou – Požadavky na použitelnost a jejich ověření zkouškami – Část 6: Hydranty, ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou.   Hydranty sloužící pro odběr požární vody mohou být nadzemní i podzemní. Na ostatní hydranty, které neslouží pro odběr požární vody, se tento výkonový ukazatel nevztahuje. Postupy pro provádění revize hydrantů vycházejí z výše uvedených norem, přičemž o provedené revizi musí být pořízen záznam (např. protokol o měření průtoku a tlaku). 

Provedení revize je nutné prokázat fotodokumentací.



Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje Smlouva (viz čl. 21.1.3 této Smlouvy) podrobnější pravidla pro rozsah evidence nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní).  



		Příklad

		Provozovatel spravuje celkem 61 požárních hydrantů pro odběr požární vody.

V daném roce proběhla revize u 52 z nich.   

Postup při stanovení pokutových bodů:  

Počet bodů za daný rok = (61- 52) x 0,5 = 4,5  





[bookmark: _Toc516643479]Odpadní voda

Kalibrace měřících přístrojů k řízení ČOV (iOVd2, OVd2) (dodatečný ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Počet uskutečněných kalibrací měřících přístrojů k řízení ČOV dle plánu kalibrací v poměru k celkovému počtu kalibrací měřících přístrojů k řízení ČOV požadovaných dle plánu kalibrací, vyjádřeno v procentech.  

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok



		Výpočet dle vzorce

		iOVd2 = (ov15 / RH) x 100                                                                                   [%]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi požadovaným počtem kalibrací (RH) a skutečným počtem provedených kalibrací měřících přístrojů k řízení ČOV.  

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.  



		Výpočet dle vzorce

		OVd2 = RH – ov15                                                                                             [počet]



		Proměnné

		ov15

		Skutečný počet provedených kalibrací měřících přístrojů k řízení ČOV,  
během jednoho roku [počet]  



		Kategorie

		Kvalita základní preventivní údržby  



		Referenční hodnota (RH)

		Počet kalibrací měřících přístrojů za rok musí vycházet z plánu kalibrací. Je třeba plnit 100 % požadavků dle plánu kalibrací. 



		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = OVd2 x V22

Kde V22 je počet bodů za každou neprovedenou kalibraci dle plánu kalibrací,  
minimálně ve výši 0,01.  

(Pokud je referenční hodnota menší než skutečný počet kalibrací (ov15), výkonový  
ukazatel je splněn, nedochází k odečtu bodů.)  



		Poznámka

		Stanovení pokutových bodů sleduje neplnění plánu kalibrací, který určuje počet potřebných kalibrací měřících přístrojů k řízení ČOV během jednoho roku. Provozovatel vytvoří roční plán kalibrací na základě existujících provozních řádů a návodů k obsluze pro měřicí přístroje významné k řízení ČOV. Plán kalibrací se stanoví pro zařízení, která jsou významná pro řízení ČOV (na návrh provozovatele schválí vlastník seznam těchto zařízení).  

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje Smlouva podrobnější pravidla pro rozsah evidence nezbytné  
pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých  
nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele  
relevantní).  



		Příklad

		Provozovatel spravuje celkem 15 významných přístrojů k řízení ČOV. Roční plán  
kalibrací pro daný rok požaduje provedení 32 kalibrací těchto přístrojů. Ve  
skutečnosti bylo provedeno pouze 20 kalibrací.  

Postup při stanovení pokutových bodů:  

Počet bodů za daný rok = (32 – 20) x 0,01 = 0,12  





Kontrola odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci (iOVd3, OVd3) (dodatečný ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Počet kontrolovaných odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci v poměru k celkovému počtu odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci, vyjádřeno v procentech.   

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		iOVd3= (ov16 / ov17) x 100  	[%]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi požadovaným počtem kontrol odlehčovacích komor (RH) a skutečným počtem provedených kontrol odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci.   

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok.



		Výpočet dle vzorce

		OVd3 = RH – ov18  	[počet]



		Proměnné

		ov16

		Počet kontrolovaných odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci,  
během jednoho roku [počet]  



		

		ov17

		Celkový počet odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci, k referenčnímu datu [počet]

Pro první rok provozování je počet odlehčovacích komor 53

Referenčním datem se rozumí poslední den kalendářního roku.



		

		ov18

		Skutečný počet provedených kontrol odlehčovacích komor na jednotné  

kanalizaci, během jednoho roku [počet]



		Kategorie

		Kvalita základní preventivní údržby.



		Referenční hodnota (RH)

		Počet kontrol odlehčovacích komor za rok musí vycházet z plánu kontrol. Je třeba plnit 100 % požadavků dle plánu kontrol. 

Pro první rok provozování je povinnost ročně kontrolovat jedenkrát všechny odlehčovací komory



		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = OVd3 x V23

kde V23 je počet bodů za každé nesplnění požadovaného rozsahu kontroly odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci vyplývající z plánu kontrol, minimálně ve výši 1. 

(Pokud je referenční hodnota menší než skutečný počet provedených kontrol (ov18), výkonový ukazatel je splněn, nedochází k odečtu bodů.) 



		Poznámka

		Stanovení pokutových bodů sleduje neplnění plánu kontrol, který určuje rozsah kontrol odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci během jednoho roku. 

Provozovatel vytvoří plán kontrol odlehčovacích komor na základě existujících provozních řádů. 

Tento výkonový ukazatel se uplatňuje pouze u jednotné kanalizace. 

Provedení kontroly je nutné prokázat fotodokumentací.

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje Smlouva podrobnější pravidla pro rozsah evidence nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní). 



		Příklad

		Provozovatel spravuje celkem 102 odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci. Plán kontrol ukládá povinnost ročně kontrolovat jedenkrát všechny odlehčovací komory. Ve skutečnosti bylo zkontrolováno jen 95 odlehčovacích komor. 



Postup při stanovení pokutových bodů: 

Počet bodů za daný rok = (102 – 95) x 1 = 7 







Kontrola zpětných klapek na volných kanalizačních výustích (iOVd4, OVd4) (dodatečný ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Počet zkontrolovaných zpětných klapek na volných kanalizačních výustích v poměru k celkovému počtu zpětných klapek na volných kanalizačních výustích, vyjádřeno v procentech. 

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok. 



		Výpočet dle vzorce

		iOVd4 = (ov19 / ov20) x 100                                                                                [%]





		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi požadovaným počtem kontrol zpětných kanalizačních klapek na volných kanalizačních výustích (RH) a skutečným počtem provedených kontrol zpětných klapek na volných kanalizačních výustích. 

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden rok. 



		Výpočet dle vzorce

		OVd4 = RH – ov21                                                                                         [počet]





		Proměnné

		ov19

		Počet zkontrolovaných zpětných klapek na volných kanalizačních výustích, během jednoho roku [počet] 



		

		ov20

		Celkový počet zpětných klapek na volných kanalizačních výustích, k referenčnímu datu [počet] 

Referenčním datem se rozumí poslední den kalendářního roku. 



		

		ov21

		Skutečný počet provedených kontrol zpětných klapek na volných kanalizačních výustích, během jednoho roku [počet] 



		Kategorie

		Kvalita základní preventivní údržby.



		Referenční hodnota (RH)

		Počet kontrol zpětných klapek na volných kanalizačních výustích za rok musí vycházet z plánu kontrol. Je třeba plnit 100 % požadavků dle plánu kontrol. 





		Stanovení pokutových bodů

		Počet bodů za rok = OVd3 x V24

kde V24 je počet bodů za každé nesplnění požadovaného rozsahu kontroly zpětných klapek na volných kanalizačních výustích vyplývající z plánu kontrol, minimálně ve výši 0,1. 

(Pokud je referenční hodnota menší než skutečný počet provedených kontrol zpětných klapek (ov21), výkonový ukazatel je splněn, nedochází k odečtu bodů.) 



		Poznámka

		Stanovení pokutových bodů sleduje neplnění plánu kontrol, který určuje počet zpětných klapek na volných kanalizačních výustích, které mají být zkontrolovány během jednoho roku. 

Kontrola zpětných klapek slouží k minimalizaci rizika zpětného zatápění jednotné kanalizace a tím možného zatápění nemovitostí na stokové síti. 

Provozovatel vytvoří plán kontrol zpětných klapek na volných kanalizačních výustích na základě existujících provozních řádů. 

Provedení kontroly je nutné prokázat fotodokumentací.

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje Smlouva podrobnější pravidla pro rozsah evidence nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní). 



		Příklad

		Provozovatel spravuje celkem 35 zpětných klapek na volných kanalizačních výustích. Plán kontrol ukládá povinnost kontrolovat každou klapku dvakrát za rok, což v daném roce činilo 70 kontrol klapek. Ve skutečnosti bylo provedeno 66 kontrol zpětných klapek. 

Postup při stanovení pokutových bodů: 

Počet bodů za daný rok = (70 – 66) x 0,1 = 0,4 









PŘÍLOHA Č. 4
VÝKONOVÉ UKAZATELE

ČÁST D

SPECIFICKÉ VÝKONOVÉ UKAZATELE




















V rámci popisu výkonových ukazatelů v této Příloze jsou také uvedeny „příklady“. Pro účely této Smlouvy platí, že každý jednotlivý uvedený příklad je pouze ilustrativní a slouží pro lepší pochopení skutečností popsaných v této Příloze č. 4, část D (Specifické výkonové ukazatele) ke Smlouvě. Situace popsaná v daném příkladu, stejně tak jako hodnoty v rámci takového příkladu uvedené a závěry z příkladu vyplývající, nemají žádný vliv na skutečnosti popsané v této Příloze č. 4, část D (Specifické výkonové ukazatele) ke Smlouvě a povinnosti Provozovatele z ní plynoucí. Smyslem příkladu je pouze přiblížit použití procesů popsaných v této příloze na hypotetickou situaci a z těchto příkladů tak nelze dovozovat žádné skutečnosti, které by měly vliv na plnění povinností Provozovatele stanovených v této Smlouvě.

[bookmark: _Toc517856446][bookmark: _Toc8897931]VU část D (specifické VU) - OBECNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ UKAZATELE - VEN

[bookmark: _Toc516643435]Pitná voda

Kvalita kalu – Nebezpečný čistírenský kal (specifický ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Hmotnost likvidovaného odvodněného kalu spadajícího do kategorie nebezpečný Odpad v poměru k hmotnosti produkovaného odvodněného kalu, vyjádřeno v procentech.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden kalendářní rok.



		Výpočet dle vzorce

		iovEn200 = (ovA16 / ovA14) x 100	 [%]





		Definice smluvního ukazatele

		Hmotnost likvidovaného odvodněného kalu spadajícího do kategorie nebezpečný Odpad v poměru k hmotnosti produkovaného odvodněného kalu, vyjádřeno v procentech.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je nejdéle jeden kalendářní rok.



		Výpočet dle vzorce

		ovEn200 = (ovA16 / ovA14) x 100	[%]



		Proměnné



		ovA16	



		Hmotnost odvodněného nebezpečného kalu ze všech ČOV likvidovaného během jednoho kalendářního roku [t] 



		

		ovA14



		Hmotnost odvodněného čistírenského kalu vyprodukovaného během jednoho kalendářního roku na všech ČOV [t]



		Skupina

		Kvalita Základních Služeb (zásobování, odvádění)



		Referenční hodnota (RH)

		Procento množství kalu hodnoceného jako nebezpečný Odpad nesmí být větší než HrovEn200 = 5 % z celkového množství kalu.



		Stanovení smluvních pokutových bodů

		Počet smluvních pokutových bodů za daný kalendářní rok = (ovEn200 – HrovEn200) x V201

kde V201 = 5 je počet bodů za každé nesplnění procentního limitu.

V případě nesplnění procentního limitu se sleduje každé započaté procento nad stanovenou hranicí HrovEn200 = 5.



		Poznámka

		Nebezpečný Odpad je zde chápán tak, jak je definován v příslušné prováděcí vyhlášce.

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje Smlouva (podrobnější pravidla pro rozsah evidence nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní).



		Příklad

		Provozovatel v daném roce vykazoval 15% likvidovaného odvodněného kalu, který spadal do kategorie nebezpečný Odpad, přičemž referenční hodnota uváděla procentní limit 5% nebezpečného kalu z celkového množství likvidovaného kalu. 

Postup při stanovení smluvních pokutových bodů:

Počet smluvních pokutových bodů za daný kalendářní rok = (15% - 5%) x 5 = 50





[bookmark: _Toc516643436][bookmark: _Toc517856447][bookmark: _Toc8897932]VU část D (specifické VU) - PROVOZNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE – vPr

[bookmark: _Toc516643437]Pitná voda

Revize vodovodní sítě v rámci Vodovodu (oblast Kvalita základní preventivní Údržby, specifický ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Počet úkonů preventivní Údržby u armatur, kde byla provedena kontrola minimálně 
u uzávěrů a armatur, vyjádřeno v procentech.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden kalendářní rok.



		Výpočet dle vzorce 

		ipvPr3 = (pvD8 / pvC8) x 100	[%]





		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi celkovým počtem úkonů požadovaných plánem preventivní Údržby u armatur (RH), kde je požadována kontrola minimálně u uzávěrů a armatur a počtem provedených úkonů preventivní Údržby armatur, kde je požadována kontrola minimálně u uzávěrů a armatur. 

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden kalendářní rok.



		Výpočet dle vzorce

		pvPr3 = RH - pvD8	[ks]



		Proměnné



		pvD8

		Počet zkontrolovaných uzávěrů nebo jiných armatur



		

		pvC8

		Počet zkontrolovaných uzávěrů nebo jiných armatur dle plánu preventivní Údržby celkem 

Referenčním datem se rozumí poslední den kalendářního roku.



		Skupina

		Kvalita základní preventivní Údržby



		Referenční hodnota (RH)

		Rozdíl mezi celkovým počtem úkonů požadovaných plánem preventivní Údržby u armatur. Je třeba plnit min. 35 % vodovodní sítě, z čehož vyhází počet armatur na síti v Ročním Plánu Údržby



		Stanovení smluvních pokutových bodů

		Počet smluvních pokutových bodů za kalendářní rok = pvPr3 x V18

kde V18 = 0,5 je počet bodů celkový počet armatur. 

(Pokud je referenční hodnota menší než skutečný počet zkontrolovaných uzávěrů nebo jiných armatur pvD8, nedochází k odpočtu bodů).



		Poznámka

		Stanovení pokutových bodů sleduje rozdíl mezi skutečně provedenou revizí zkontrolovaných uzávěrů nebo jiných armatur a referenční hodnotou. 



		Příklad

		Provozovatel spravuje vodovodní uzávěry nebo jiné armatury o počtu 100 ks. Referenční hodnota pro revizi uzávěrů nebo jiných armatur je 30%, což pro daný kalendářní rok představovalo 30 ks. Ve skutečnosti bylo zkontrolováno 25 ks uzávěrů nebo jiných armatur 

Postup při stanovení smluvních pokutových bodů:

pvPr3 = 30 - 25 = 5

Počet smluvních pokutových bodů za daný kalendářní rok =5 x 0,5 = 2,5





Revize čerpadel na vodovodní síti v rámci Vodovodu (specifický ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Počet provedených úkonů preventivní Údržby u čerpadel v poměru k celkovému počtu úkonů požadovaných Ročním plánem Údržby na čerpadla, vyjádřeno v procentech.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden kalendářní rok.



		Výpočet dle vzorce

		ipvPr1 = (pvD6 / pvC6) x 100	[%]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi celkovým počtem úkonů požadovaných Ročním plánem Údržby u čerpadel a počtem provedených úkonů preventivní Údržby u čerpadel.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden kalendářní rok.



		Výpočet dle vzorce

		pvPr1 = RH – pvD6                                                                                         [počet]



		Proměnné



		pvD6

		Počet provedených úkonů preventivní Údržby u čerpadel, během jednoho kalendářního roku [počet]



		

		pvC6

		Celkový počet úkonů požadovaných Ročním plánem Údržby na čerpadla, během jednoho kalendářního roku [počet]



		Skupina

		Kvalita základní preventivní Údržby



		Referenční hodnota (RH)

		Rozdíl mezi celkovým počtem úkonů požadovaných plánem preventivní Údržby u čerpadel na vodovodní síti. Je třeba provést revizi minimálně u 30 % čerpadel na vodovodní síti. Počet revizí dle požadavku z provozních řádů a návodu k obsluze jednotlivých čerpadel. Pokud není stanoveno jinak, je nutné minimálně realizovat 2 úkony preventivní Údržby za kalendářní rok.





		Stanovení smluvních pokutových bodů

		Počet smluvních pokutových bodů za kalendářní rok = pvPr1 x V205

kde V205 = 1 je počet bodů za každé nesplnění požadavků na revizi.



		Poznámka

		Revizí čerpadla se myslí úkony spojené s preventivní Údržbou. Počet úkonů preventivní Údržby vychází z Ročního Plánu Údržby jednotlivých čerpadel.

Plán Údržby čerpadel na vodovodní síti je dán Ročním Plánem Údržby sestaveným dle požadavků z provozních řádů a návodů k obsluze jednotlivých čerpadel, pokud není stanoveno jinak je nutné u každého čerpadla realizovat nejméně 2 (slovy: dva) úkony preventivní Údržby za kalendářní rok.

Provedení revize je nutné prokázat fotodokumentací.

Čerpadly na vodovodní síti jsou myšlena čerpadla jednotlivých čerpacích stanic, ale i čerpadla chemických hospodářství.



		Příklad

		Dle Ročního plánu Údržby čerpadel musí Provozovatel provést v daném kalendářním roce 100 úkonů preventivní Údržby. Ve skutečnosti Provozovatel provedl 81 úkonů.

Postup při stanovení smluvních pokutových bodů: 

pvPr1 = 100 – 81 = 19

Počet smluvních pokutových bodů za daný kalendářní rok = 19 x 1 = 19





[bookmark: _Toc516643438]

Odpadní voda

Revize poklopů na Kanalizaci – stokové síti (oblast Kvalita základní preventivní Údržby, specifický ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Počet revidovaných poklopů na stokové síti v poměru k celkovému počtu poklopů na stokové síti, vyjádřeno v procentech.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden kalendářní rok.



		Výpočet dle vzorce

		iOVd1 = (ov13 / ov14) x 100	[%]





		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi požadovaným počtem revidovaných poklopů (RH) a skutečným počtem revidovaných poklopů na stokové síti, vyjádřeno v kusech.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden kalendářní rok.



		Výpočet dle vzorce

		OVd1 = RH - ov13	[počet]



		Proměnné



		ov13	

		Počet revidovaných poklopů na Kanalizaci – stokové síti, během jednoho kalendářního roku [počet]



		

		ov14 



		Celkový počet poklopů na Kanalizaci – stokové síti, k referenčnímu datu [počet] 

Referenčním datem se rozumí poslední den kalendářního roku.



		Skupina

		Kvalita základní preventivní Údržby



		Referenční hodnota (RH)

		RH = 10% z ov14 ročně, vyjádřeno v kusech. 

Do výpočtu se nezahrnují poklopy na Kanalizaci, u kterých byla provedena revize v předchozích všech letech Doby Provozování.



		Stanovení smluvních pokutových bodů

		Počet smluvních pokutových bodů za kalendářní rok = ((RH – OVd1) / RH) x V21 x ov14

kde V21 = 0,005 je počet bodů za každý nezrevidovaný poklop.

(Pokud je referenční hodnota menší než skutečné množství zrevidovaných poklopů (ov13) v kusech, výkonový ukazatel je splněn, nedochází k odečtu bodů.)



		Poznámka

		Stanovení smluvních pokutových bodů udává rozdíl mezi skutečným počtem zrevidovaných poklopů na Kanalizaci a počtem daným referenční hodnotou. 

Pojmem „revize poklopů“ se myslí základní kontrola v tomto rozsahu:

· Zda je poklop na místě

· Zda je dobře usazen (klape x neklape)

· Zda se dá se nadzvednout.

Provedení revize je nutné prokázat fotodokumentací.

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje Smlouva podrobnější pravidla pro rozsah evidence nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní). 



		Příklad

		Provozovatel spravuje stokovou síť s celkovým počtem 302 poklopů. V daném kalendářním roce bylo zrevidováno 26 poklopů, přičemž referenční hodnota pro revidované poklopy činila 30 poklopů (10%). 

Postup při stanovení smluvních pokutových bodů: 

OVd1 = 30 - 26 = 4

Počet smluvních pokutových bodů za daný kalendářní rok = 4 x 0,005 = 0,02





Revize měřících přístrojů na průtok odpadní a pitné vody (specifický ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Počet revizí instalovaných měřících přístrojů na průtok odpadní a pitné vody v poměru k celkovému počtu instalovaných měřících přístrojů na průtok odpadní a pitné vody v systému (trvale nebo dočasně).

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden kalendářní rok.



		Výpočet dle vzorce

		ipovPr7 = povD12 / povC10	[počet]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi požadovaným počtem revizí měřících přístrojů na průtok odpadní a pitné vody a skutečným počtem revizí měřících přístrojů na průtok odpadní a pitné vody.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden kalendářní rok.



		Výpočet dle vzorce

		povPr7 = RH - povD12	[počet]



		Proměnné



		povD12

		Počet revizí instalovaných měřících přístrojů na průtok odpadní a pitné vody, během jednoho kalendářního roku [počet]



		

		povC10

		Celkový počet instalovaných měřících přístrojů na průtok odpadní a pitné vody, k referenčnímu datu [počet]

Referenčním datem se rozumí poslední den kalendářního roku.



		Skupina

		Kvalita základní preventivní Údržby



		Referenční hodnota (RH)

		Počet požadovaných revizí za kalendářní rok musí vycházet Ročního plánu Údržby těchto měřících přístrojů. Je třeba plnit 100 % požadavků dle návodů na Údržbu. Pokud není stanoveno jinak, je nutné realizovat revizi u měřících přístrojů nejméně jedenkrát za kalendářní rok.



		Stanovení smluvních pokutových bodů

		Počet smluvních pokutových bodů za kalendářní rok = povPr7 x V207

kde V207 = 0,5 je počet bodů za každé nesplnění požadavků na revizi. 



		Poznámka

		Plán Údržby měřících přístrojů je dán Ročním Plánem Údržby sestaveným dle návodů k obsluze jednotlivých zařízení. Stanoví přesně kolikrát je daný měřící přístroj revidován, přičemž do výpočtu mohou být zavedeny jen ty měřící přístroje, které splňují podmínku četnosti ve sledovaném období.

Revizí se myslí úkony požadované výrobcem na Údržbu přístroje.

Provedení revize je nutné prokázat fotodokumentací.

Měřícími přístroji na průtok odpadní a pitné vody se rozumí instalované provozní Vodoměry a zařízení k měření průtoku odpadní vody v systému.



		Příklad

		Provozovatel je povinen provést revizi u měřících přístrojů na odpadní a pitnou vodu za kalendářní rok ve 100 % případů. Na Kanalizaci a vodovodní síti je celkem instalováno 25 měřících zařízení. Dle plánu Údržby má Provozovatele provést 44 revizí na daných zařízeních, ve skutečnosti bylo provedeno jen 40 revizí. 

Postup při stanovení smluvních pokutových bodů: 

povPr7 = 44 – 40 = 4

Počet smluvních pokutových bodů za daný kalendářní rok = 4 x 0,5 = 2





Kontrola aktualizace údajů v GIS (specifický ukazatel)

		Definice informativního ukazatele

		Celková doba skutečné realizace aktualizace údajů v GIS v poměru k celkovému počtu aktualizací údajů v GIS.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden kalendářní rok.



		Výpočet dle vzorce

		iPr300 = (Σpov31) / pov32	[dny]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi skutečnou dobou realizace aktualizace údajů v GIS a referenční hodnotou. 

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden kalendářní rok.



		Výpočet dle vzorce

		Pr300 = pov31 - RH	[dny]



		Proměnné



		pov31

		Doba skutečné realizace aktualizace údajů v GIS [dny]



		

		pov32

		Celkový počet aktualizací údajů v GIS během jednoho kalendářního roku [počet]



		Skupina

		Kvalita základní preventivní Údržby



		Referenční hodnota (RH)

		RH = 30 kalendářních dnů

Běh lhůty se počítá buď (1) od zjištění nesouladu v GIS Provozovatelem, nebo (2) od předání informace, resp. geodetického zaměření Vlastníkem



		Stanovení smluvních pokutových bodů

		Počet smluvních pokutových bodů za kalendářní rok = Pr300 x V300

kde V300 = 0,5 je počet bodů za každý den nad referenční hodnotou. 



		Poznámka

		Podklady pro aktualizaci údajů v GIS mohou vznikat v rámci realizace Oprav a Údržby, mohou být také předány Vlastníkem s pokynem pro Provozovatele k aktualizaci GIS.

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje Smlouva (viz čl. 20.3 této Smlouvy) podrobnější pravidla pro rozsah evidence nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní).



		Příklad

		Provozovatel byl vyzván celkem třikrát Vlastníkem k aktualizaci údajů v GIS, přičemž v jednom z těchto případů byla doba realizace aktualizace 20 kalendářních dnů. V rámci Oprav bylo Provozovatelem zjištěno celkem deset situací vyžadujících aktualizaci údajů v GIS (zjištěn odlišný materiál nebo jiný profil na síti, než byl dosud veden v GIS). Ve třech případech byla doba realizace aktualizace 20 kalendářních dnů.

Postup při stanovení smluvních pokutových bodů: 

Pr300 = (20 – 15) + (3 x (20 – 15)) = 20

Počet smluvních pokutových bodů za daný kalendářní rok = 20 x 0,5 = 10





[bookmark: _Toc516643439][bookmark: _Toc517856448][bookmark: _Toc8897933]VU část D (specifické VU) - EKONOMICKÉ A FINANČNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE – vEF

[bookmark: _Toc516643440]Pitná a odpadní voda

Skladba provozních nákladů podle typu – Externí služby (specifický ukazatel mimo Příručku Ukazatelů)

		Definice informativního ukazatele

		Provozní náklady zajišťované subdodávkou v poměru k celkovým provozním nákladům, vyjádřeno v procentech.

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden kalendářní rok.



		Výpočet dle vzorce

		ipovEF12 = (povG10 / povG6) x 100	[%]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi procentním podílem provozních nákladů zajišťovaných subdodávkou z celkových provozních nákladů a referenční hodnotou. 

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden kalendářní rok.



		Výpočet dle vzorce

		povEF12 = ipovEF12 – RH	[%]



		Proměnné



		povG10

		Provozní náklady zajišťované subdodávkou, během jednoho kalendářního roku [Kč]



		

		povG6

		Celkové provozní náklady, k referenčnímu datu [Kč] 

Referenčním datem se rozumí poslední den kalendářního roku. 



		Skupina

		Kvalita Základních Služeb (zásobování, odvádění) 



		Referenční hodnota (RH)

		Procento množství externích služeb zajišťovaných subdodávkou nesmí překročit 35 % z celkových provozních nákladů.



		Stanovení smluvních pokutových bodů

		Počet smluvních pokutových bodů za kalendářní rok = povEF12 x V208

kde V208 = 1 je počet bodů za každé procentní překročení limitu daného referenční hodnotou. 



		Poznámka

		Do základního součtu se nebudou počítat služby Poskytovatelů Síťových Služeb (např. dodávka elektrické energie, telekomunikační služby) a náklady na dodávku vody předané.

Pro účely sledování a vyhodnocení výkonového ukazatele obsahuje Smlouva (viz čl. 21.1.3 této Smlouvy) podrobnější pravidla pro rozsah evidence nezbytné pro vyhodnocení výkonového ukazatele (popř. obsahuje specifikace určitých nezbytných dokumentů, pokud jsou tyto dokumenty pro definici ukazatele relevantní).



		Příklad

		V daném kalendářním roce Provozovatel vykazoval celkové provozní náklady ve výši 980tis.Kč, z toho 520tis.Kč činily provozní náklady zajišťované subdodávkou. Referenční hodnota udává limit pro provozní náklady zajišťované subdodávkou a to ve výši 35%. 

Postup při stanovení smluvních pokutových bodů:

Počet smluvních pokutových bodů za kalendářní rok = ((520 000 / 980 000) x 100)) – 35 x 1 = 18










[bookmark: _Toc516643441][bookmark: _Toc517856449][bookmark: _Toc8897934]VU část D (specifické VU) – PŘEDÁVÁNÍ PODKLADŮ A INFORMACÍ

[bookmark: _Toc516643442]Předávání podkladů a informací – výkonový ukazatel

		Definice informativního ukazatele

		Skutečná doba pro předání podkladů a informací od konce určitého období (zpravidla konec kalendářního roku) nebo od data vyžádání Vlastníkem v poměru k referenční hodnotě (sleduje se pro každou informační povinnost samostatně)

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden kalendářní rok.



		Výpočet dle vzorce

		iIF1 = (povIF1 / RH) x 100   	[ % ]



		Definice smluvního ukazatele

		Rozdíl mezi skutečnou dobou pro předání podkladů a informací od konce určitého období (zpravidla konec kalendářního roku) nebo od data vyžádání Vlastníkem a referenční hodnotou. 

Ukazatel je sledován v rámci hodnoceného období. Hodnocené období je jeden kalendářní rok.



		Výpočet dle vzorce

		IF1 = povIF1 - RH	[dny]

Výpočet se stanovuje pouze pro ty případy předání informací a podkladů, které překročí časový limit daný referenční hodnotou.



		Proměnné



		povIF1

		Skutečná doba pro předání podkladů a informací od konce určitého období (zpravidla konec kalendářního roku) nebo od data vyžádání Vlastníkem, příp. časová lhůta určená jiným způsobem, během jednoho kalendářního roku [dny]

Výpočet se stanovuje pouze pro ty případy předání informací a podkladů, které překročí časový limit daný referenční hodnotou.



		

		povIF2

		Celkový počet předávaných podkladů a informací, k referenčnímu datu [počet] 

Referenčním datem se zpravidla rozumí poslední den kalendářního roku (není-li určeno jinak). 



		Skupina

		Kvalita služeb Odběratelům 



		Referenční hodnota (RH)

		Udává maximální lhůtu (ve dnech) pro předání podkladů a informací od konce určitého období (zpravidla konec kalendářního roku) nebo od data vyžádání Vlastníkem. Liší se na základě typu předávaných zpráv a informací:

RHa = 20

RHb= 30

RHc = 40

RHd = 30

RHe = 30



		Stanovení smluvních pokutových bodů

		Počet smluvních pokutových bodů za kalendářní rok = součet dílčích smluvních pokutových bodů

Dílčí smluvní pokutový bod = VIF (na základě vypočtení IF1 se určí rozmezí přesahujících kalendářních dnů nad RH a příslušný počet bodů vztahující se k tomuto rozmezí),

kde VIF je počet bodů za každé předání podkladů a informací ve lhůtě překračující časový limit daný referenční hodnotou. Výše je odstupňována dle počtu dnů zpoždění, kdy dojde k předložení podkladů a informací, a to následovně:

· VIF = 0 dojde-li k předložení do 5 kalendářních dnů.

· VIF = 1 dojde-li k předložení v rozmezí 5 – 10 kalendářních dnů.

· VIF = 2 dojde-li k předložení v rozmezí 11 – 20 kalendářních dnů.

· VIF = 5 dojde-li k předložení v rozmezí 21 – 30 kalendářních dnů.

· VIF = 10 dojde-li k předložení později než za 30 kalendářních dnů. 



		Poznámka

		Konkrétní typy předávaných zpráv a informací:

a. Datum předání podkladů a provozních informací nejméně v rozsahu Majetkové Evidence a Provozní Evidence pro projektovou činnost (nebo jinou činnost v rámci Provozování Vodovodů a Kanalizací) realizovanou Vlastníkem (včetně externí činnosti třetích osob) ode dne doručení výzvy Vlastníka;

b. Informace a popř. návrhy na aktualizaci výkladu Smlouvy, čl. č. 2.3 od posledního dne předcházejícího kalendářního roku;

c. Informace o charakteru budoucí výstavby Vodovodu či Kanalizace provozně souvisejícího s Majetkem Vlastníka v případě, kdy stavebníkem je třetí osoba, ode dne podání žádosti o technické stanovisko včetně stanoviska k možnosti napojení z technického či kapacitního hlediska;

d. Návrh dohody dvou vlastníků (Vlastníka a stavebníka nebo vlastníka Vodovodu či Kanalizace provozně souvisejícího s Majetkem Vlastníka) ode dne výzvy Vlastníka k předložení návrhu dohody;

e. Předložení stanoviska, podkladů, informací, dokumentů na výzvu Vlastníka, pokud Smlouva takové právo Vlastníka obsahuje a lhůta není Smlouvou konkrétně upravena.



		Příklad

		Provozovatel měl v daném kalendářním roce povinnost předložit následující podklady nebo informace: 

1. „Podklady v rozsahu Majetkové Evidence a Provozní Evidence“ – bylo předloženo za 28 dnů od výzvy Vlastníka, přičemž RH = 20

2.  „Informace o charakteru budoucí výstavby Vodovodu či Kanalizace provozně souvisejícího s Majetkem Vlastníka v případě, kdy stavebníkem je třetí osoba, ode dne podání žádosti o technické stanovisko“ – bylo předloženo za 62 dnů, přičemž RH = 40.

Postup při stanovení smluvních pokutových bodů:

1. podklady IF1 = (28 – 20) = 8, tedy VIF pro rozmezí 5 – 10 dnů = 1 bod 

2. podklady IF1 = (62 – 40) = 22, tedy VIF pro rozmezí 21 – 30 dnů = 5 bodů 

Počet smluvních pokutových bodů za kalendářní rok = 1 + 2 + 5 = 8







[bookmark: _Toc8897935][bookmark: _Toc516643443][bookmark: _Toc517856450]VU část D (specifické VU) – INFORMAČNÍ POVINNOST 

[bookmark: _Toc516643444]Informační povinnost

Ukazatel „Informační povinnost Provozovatele“ je založen na povinnosti Provozovatele předávat určité „zprávy“ o stavu vlastní činnosti a o Haváriích, a to nejméně v rozsahu stanoveného v Příloze č. 5 (Monitoring výkonu Provozovatele) ke Smlouvě. Smluvní Pokuta bude ukládána za nedodržení časových termínů pro předkládání „zpráv“ nebo za nedodržení jejich sjednaného věcného obsahu dle Přílohy č. 8 (Smluvní Pokuty) ke Smlouvě.

[bookmark: _Toc516643445]Předkládání zpráv

Seznam zpráv a rozsah jejich předávání Provozovatelem Vlastníkovi je uveden v Příloze č. 5 (Monitoring výkonu Provozovatele). Stanovení Smluvních Pokut v případě jejich nepředání je uvedeno v Příloze č. 8 (Smluvní Pokuty) ke Smlouvě.

[bookmark: _Toc516643446]Informace o závažných Haváriích nebo Poruchách

Dle rozsahu a dopadu Havárií nebo Poruch na Odběratele dělíme Havárie nebo Poruchy Vodovodů (analogicky pro Kanalizace v případě omezení/přerušení odvádění odpadních vod) na:

1. „závažné“ – Havárie nebo Porucha, která způsobila nebo u níž bezprostředně hrozí omezení/přerušení dodávky vody pro více než 100 přípojek anebo pro Vybraného Odběratele;

1. „významné“ – Havárie nebo Porucha, která způsobila nebo u níž bezprostředně hrozí omezení/přerušení dodávky vody pro více než 20 a méně jak 100 přípojek;

1. „ostatní“ – Havárie nebo Porucha, která způsobila nebo u níž bezprostředně hrozí omezení/přerušení dodávky vody pro méně než 20 přípojek

Stanovení pokutových bodů v případě porušení informativní povinnosti o Haváriích nebo Poruchách je uvedeno v Příloze č. 8 (Smluvní Pokuty) ke Smlouvě.

Provozovatel je povinen informovat Vlastníka o závažné Havárii nebo Poruše Vodovodu (analogicky pro Kanalizace v případě omezení/přerušení odvádění odpadních vod), průběžně a to:

1. e-mailem (elektronickou poštou) a současně SMS nejpozději do 

15 (slovy: patnácti) minut od zjištění Havárie nebo Poruchy, přičemž informace musí obsahovat především přesnou identifikaci místa Havárie nebo Poruchy a odhadovaný rozsah omezení nebo přerušení dodávky vody, včetně konkrétní kontaktní Osoby na Straně Provozovatele, určené a odpovědné za řešení odstranění Havárie nebo Poruchy jako celku;

1. e-mailem (elektronickou poštou) a současně SMS nejpozději do 

60 (slovy: šedesáti) minut od zjištění Havárie nebo Poruchy, přičemž informace musí obsahovat především přesnou identifikaci místa Havárie nebo Poruchy a skutečného rozsahu omezení nebo přerušení dodávky vody a opatření přijatých k odstranění Havárie nebo Poruchy, včetně informování Odběratelů, příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví, Vodoprávního Úřadu, nemocnic, operačního střediska Hasičského záchranného sboru kraje a dotčených obcí a příp. omezení dopravy s vymezením pozemních komunikací; informační povinnost musí být splněna i v případě, že byla do 60 (slovy: šedesáti) minut od zjištění Havárie nebo Poruchy obnovena dodávka pitné vody v plném rozsahu;

1. e-mailem (elektronickou poštou) vždy pravidelně po 2 (slovy: dvou) hodinách od zjištění Havárie nebo Poruchy až do obnovení dodávky vody v plném rozsahu, přičemž informace musí obsahovat především stručný popis průběhu prací na odstranění Havárie a popř. stav informování Odběratelů, příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví, Vodoprávního Úřadu, nemocnic, operačního střediska Hasičského záchranného sboru kraje a dotčených obcí, popis stavu zajištění nouzového zásobování pitnou vodou a příp. omezení dopravy s vymezením pozemních komunikací, nebyly-li tyto informace uvedeny ve zprávě podle písm. b) nebo předchozích zprávách podle tohoto písm. c); informační povinnost musí být splněna nejméně jedenkrát i v případě, že byla do 120 (slovy: sto dvaceti) minut od zjištění Havárie nebo Poruchy obnovena dodávka pitné vody v plném rozsahu);

1. e-mailem (elektronickou poštou) a současně SMS oznámit obnovení dodávky vody v plném rozsahu do 30 (slovy: třiceti) minut od dosažení tohoto stavu;

1. e-mailem (elektronickou poštou) do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od obnovení dodávky pitné vody v plném rozsahu, přičemž informace musí obsahovat především souhrnný podrobnější popis příčin Havárie nebo Poruchy, průběh odstranění Havárie nebo Poruchy, rozsah omezení nebo přerušení dodávky pitné vody, způsob, rozsah a průběh zajištění nouzového zásobování pitnou vodou, způsob informování Odběratelů, odhad nákladů na odstranění Havárie nebo Poruchy a na nouzové zásobování.



Tabulka 2 Nastavení požadavků Vlastníka při vzniku závažné Havárie nebo Poruchy

		Situace

		Vznik

 Havárie nebo Poruchy

		Přijatá opatření

		Průběh Opravy

		Obnovení dodávky

		Souhrnná zpráva



		Čas od zjištění vzniku havárie

		Do 30 min

		Do 60 min

		Každých 120 min

		

		



		Čas od dosažení úplného obnovení dodávky pitné vody

		

		

		

		Do 30 min

		Do 3 pracovních dnů



		SMS a současně mail

		ANO

		ANO

		

		ANO

		



		Pouze e-mail

		

		

		ANO

		

		ANO



		Identifikace místa

		Konkrétní, přesný popis – minimálně identifikace - číslo orientační nemovitostí, ulice a obec

		Stručný popis

		Stručný popis

		Stručný popis

		Popis lokalizace Havárie nebo Poruchy včetně příčin



		Identifikace rozsahu omezení nebo přerušení dodávky

		Odborný odhad – min. identifikace – ulice plus obec

		Skutečné omezení – min. identifikace - číslo orientační nemovitostí a ulice plus obec

		

		

		Vyhodnocení omezení / přerušení dodávky



		Opatření k odstranění

		

		Rámcový popis – minimálně počet pracovníků, počet a typ mechanizace, popis oznámení

		Rámcový popis – minimálně počet pracovníků, počet a typ mechanizace, popis oznámení

		Informace o čase obnovení dodávky

		Popis splnění oznamovací povinnosti



		Popis průběhu prací

		

		

		Popis již realizovaných prací a předpokládané práce v nejbližších 120 minutách

		

		Popis a vyhodnocení průběhu řešení Havárie nebo Poruchy



		Způsob nouzového zásobování

		

		

		Rámcový popis – min. lokalita (číslo orientační nemovitostí, ulice a obec), počet a kapacita stanovišť

		

		Vyhodnocení nouzového zásobování



		Způsob informování Odběratelů

		

		

		Použitá forma, např. letáky, rozhlas, www stránky, maily Vybraným Odběratelům

		

		Vyhodnocení informování Odběratelů



		Rozsah omezení dopravy

		

		Popis omezení – min. ulice a obec

		Popis omezení – min. ulice a obec

		

		Vyhodnocení omezení dopravy



		Odhad nákladů na odstranění Havárie, včetně nouzového zásobování

		Předběžný počáteční odhad

		

		

		

		Uvádí se max. odhad s přesností na desítky tisíc Kč, popř. intervalem od – do 







Provozovatel je povinen informovat Vlastníka o významné Havárii nebo Poruše Vodovodu (analogicky pro Kanalizace v případě omezení/přerušení odvádění odpadních vod) průběžně, a to:

1. e-mailem (elektronickou poštou) a současně SMS nejpozději do 15 (slovy: patnácti) minut od zjištění Havárie nebo Poruchy, přičemž informace musí obsahovat především přesnou identifikaci místa Havárie nebo Poruchy a odhadovaný rozsah omezení nebo přerušení dodávky vody, včetně konkrétní kontaktní Osoby na Straně Provozovatele, určené a odpovědné za řešení odstranění Havárie nebo Poruchy jako celku;

1. e-mailem (elektronickou poštou) a současně SMS oznámit obnovení dodávky vody v plném rozsahu do 30 (slovy: třiceti) minut od dosažení tohoto stavu;

1. e-mailem (elektronickou poštou) do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od obnovení dodávky pitné vody v plném rozsahu, přičemž informace musí obsahovat především souhrnný podrobnější popis příčin Havárie nebo Poruchy, průběh odstranění Havárie nebo Poruchy, rozsah omezení nebo přerušení dodávky pitné vody, způsob, rozsah a průběh zajištění nouzového zásobování pitnou vodou, způsob informování Odběratelů, odhad nákladů na odstranění Havárie nebo Poruchy a na nouzové zásobování;




Tabulka 3 Nastavení požadavků Vlastníka při vzniku významné Havárie nebo Poruchy

		Situace

		Vznik

 Havárie nebo Poruchy

		Přijatá opatření

		Průběh Opravy

		Obnovení dodávky

		Souhrnná zpráva



		Čas od zjištění vzniku havárie

		Do 30 min

		Do 60 min

		Každých 120 min

		

		



		Čas od dosažení úplného obnovení dodávky pitné vody

		

		

		

		Do 30 min

		Do 3 pracovních dnů



		SMS a současně mail

		ANO

		ANO

		

		ANO

		



		Pouze e-mail

		

		

		ANO

		

		ANO



		Identifikace místa

		Konkrétní, přesný popis – minimálně identifikace - číslo orientační nemovitostí, ulice a obec

		Stručný popis

		Stručný popis

		Stručný popis

		Popis lokalizace Havárie nebo Poruchy včetně příčin



		Identifikace rozsahu omezení nebo přerušení dodávky

		Odborný odhad – min. identifikace – ulice plus obec

		Skutečné omezení – min. identifikace - číslo orientační nemovitostí a ulice plus obec

		

		

		Vyhodnocení omezení / přerušení dodávky



		Opatření k odstranění

		

		Rámcový popis – minimálně počet pracovníků, počet a typ mechanizace, popis oznámení

		Rámcový popis – minimálně počet pracovníků, počet a typ mechanizace, popis oznámení

		Informace o čase obnovení dodávky

		Popis splnění oznamovací povinnosti



		Popis průběhu prací

		

		

		Popis již realizovaných prací a předpokládané práce v nejbližších 120 minutách

		

		Popis a vyhodnocení průběhu řešení Havárie nebo Poruchy



		Způsob nouzového zásobování

		

		

		Rámcový popis – min. lokalita (číslo orientační nemovitostí, ulice a obec), počet a kapacita stanovišť

		

		Vyhodnocení nouzového zásobování



		Způsob informování Odběratelů

		

		

		Použitá forma, např. letáky, rozhlas, www stránky, maily Vybraným Odběratelům

		

		Vyhodnocení informování Odběratelů



		Rozsah omezení dopravy

		

		Popis omezení – min. ulice a obec

		Popis omezení – min. ulice a obec

		

		Vyhodnocení omezení dopravy



		Odhad nákladů na odstranění Havárie, včetně nouzového zásobování

		Předběžný počáteční odhad

		

		

		

		Uvádí se max. odhad s přesností na desítky tisíc Kč, popř. intervalem od – do 







Provozovatel je povinen informovat Vlastníka o počtu ostatních Havárií nebo Poruch Vodovodu a/nebo Kanalizace v rámci Zpráv o Provozování. Tyto Havárie nebo Poruchy musí být zároveň evidovány (včetně „závažných“ a „významných“) v povinném softwaru Provozovatele s možností online uživatelského přístupu Vlastníka. Software pro evidenci Havárií nebo Poruch musí identifikovat každou Havárii nebo Poruchu nejméně z hlediska lokality (a to také v návaznosti na GIS), časových údajů (nahlášení, zahájení odstraňování příčin, obnovení Provozování, doby podstatného dopravního omezení), počtu zasažených přípojek (odhad počtu obyvatel), popř. fotodokumentaci (povinně u závažných Havárií). 

Za nesplnění výše uvedených informačních povinností v případě Havárií nebo Poruch (ať už obsahu, tak včasnosti předávání informací) se Provozovateli stanovují dva pokutové body. V případě, že během jednoho kalendářního roku dojde k opakovanému porušení informační povinnosti ve stejném ukazateli, bude se hodnota pokutových bodů zvyšovat úměrně počtu opakování.

image1.emf

 







Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 5 – Monitoring výkonu provozovatele



[bookmark: _Toc149984241][bookmark: _Toc189970789][bookmark: _Toc212283893]

PŘÍLOHA Č. 5
MONITORING VÝKONU PROVOZOVATELE



OBSAH

1	POVAHA A ÚČEL ČÁSTI A (Monitoring výkonu provozovatele) PŘÍLOHY Č. 5 KE SMLOUVĚ	3

2	ZPŮSOBY A ÚČEL MONITORINGU VÝKONU PROVOZOVATELE VLASTNÍKEM	3

3	ZÁKLADNÍ PRAVIDLA MONITORINGU VÝKONU PROVOZOVATELE	4

4	Monitoring Část B - ZÁKLADNÍ SPECIFIKACE ROČNÍCH ZPRÁV O PROVOZOVÁNÍ	7

5	Monitoring část B - ROČNÍ ZPRÁVA O PROVOZOVÁNÍ - MINIMÁLNÍ OBSAH	7

6	Monitoring část c - ZÁKLADNÍ SPECIFIKACE ČTVRTLETNÍ ZPRÁVY O PROVOZOVÁNÍ	29

7	MOnitoring část C - ČTVRLETNÍ ZPRÁVA O PROVOZOVÁNÍ – MIN. OBSAH	29





Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 5 – Monitoring výkonu provozovatele

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. na dobu deseti let

© MOTT MACDONALD Praha, spol. s r.o. a Weinhold Legal, v.o.s., 2009

PŘÍLOHA Č. 24 SMLUVNÍ POKUTY



Stránka 1 z 5

MT Legal s.r.o.,advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o





Stránka 1 z 5 

MT Legal s.r.o.,advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o



[bookmark: _Ref158028019][bookmark: _Ref522091692]PŘÍLOHA Č. 5
MONITORING VÝKONU PROVOZOVATELE 

ČÁST A

MONITORING VÝKONU PROVOZOVATELE











[bookmark: _Toc9494762]
POVAHA A ÚČEL ČÁSTI A (Monitoring výkonu provozovatele) PŘÍLOHY Č. 5 KE SMLOUVĚ

Struktura Přílohy č. 5 (Monitoring Výkonu Provozovatele) ke Smlouvě 

Tato Část A (Monitoring výkonu Provozovatele) Přílohy č. 5 (Monitoring výkonu Provozovatele) ke Smlouvě stanoví:

způsoby a účel monitoringu výkonu Provozovatele Vlastníkem dle Smlouvy (viz článek 2 níže);

základní pravidla monitoringu výkonu Provozovatele Vlastníkem dle Smlouvy (viz článek 3 níže); a

formáty výkazů zpracovávaných Provozovatelem pro Vlastníka za účelem monitoringu výkonu Provozovatele (viz Část B Požadavky na obsah roční zprávy o provozování a C - Požadavky na obsah čtvrtletní zprávy o provozování) této Přílohy č. 5 (Monitoring výkonu Provozovatele) k této Smlouvě).

[bookmark: _Toc9494763]ZPŮSOBY A ÚČEL MONITORINGU VÝKONU PROVOZOVATELE VLASTNÍKEM

Monitoring výkonu Provozovatele

Monitoring výkonu Provozovatele je oprávněn Vlastník vykonávat:

přímým dohledem zástupců Vlastníka při výkonu činností Provozovatele s ohledem zejména na pracovní postupy, organizaci práci a využívání standardizovaných postupů (viz ustanovení článku 21.6 Smlouvy);

přímým dohledem zástupců Vlastníka na kvalitu výsledků činností Provozovatele (viz ustanovení článku 21.6 Smlouvy); a

analýzou informací a údajů získávaných od Provozovatele zejména prostřednictvím výkaznických povinností Provozovatele vůči Vlastníkovi dle formátů zpráv uvedených v Části B a C (Požadavky na obsah roční zprávy o provozování a Požadavky na obsah čtvrtletní zprávy o provozování) této Přílohy č. 5 (Monitoring výkonu Provozovatele) ke Smlouvě.

Pravidla monitoringu výkonu Provozovatele Vlastníkem - dodávka pitné vody a likvidace odpadních vod

Pravidla monitoringu výkonu Provozovatele Vlastníkem vycházejí především z legislativních povinností Provozovatele stanovenými Závaznými Předpisy, a to především dle ZoVaK, ZZVZ a Vodního Zákona, které vymezují zejména obsah, rozsah, četnost a další atributy údajů a informací, které je Provozovatel povinen shromažďovat, evidovat a v požadovaném formátu a čase předávat příslušným legislativně vymezeným třetím osobám. Pravidla monitoringu výkonu Provozovatele Vlastníkem jsou dále založena na povinnosti informovat Vlastníka dle Smlouvy. 

Pravidla monitoringu výkonu Provozovatele Vlastníkem - výkonové ukazatele a Údržba

Provozovatel je povinen sledovat informace dle Přílohy č. 4 (Výkonové Ukazatele) k této Smlouvě a předávat je vlastníkovi ve formě čtvrtletní a roční zprávy o provozování. Provozovatel se zavazuje předkládat Vlastníkovi čtvrtletní a roční zprávy o provozování ve formě a v termínech uvedených v části B (Požadavky na obsah roční zprávy o provozování) Přílohy č. 5 (Monitoring Výkonu Provozovatele) a v části C (Požadavky na obsah čtvrtletní zprávy o provozování) Přílohy č. 5 (Monitoring Výkonu Provozovatele).

Pravidla monitoringu výkonu Provozovatele Vlastníkem jsou dále založena na povinnosti informovat o plnění výkonových ukazatelů (viz Příloha č. 4 (Výkonové ukazatele) k této Smlouvě) a Ročním Plánu Údržby.

Pravidla monitoringu výkonu Provozovatele Vlastníkem - Havárie a Opravy

Pravidla monitoringu výkonu Provozovatele Vlastníkem také slouží k plnění povinností o průběhu a odstraňování příčin Havárií a Oprav.

[bookmark: _Toc9494764]ZÁKLADNÍ PRAVIDLA MONITORINGU VÝKONU PROVOZOVATELE

Přiměřené organizační zabezpečení

Monitoring výkonu Provozovatele Vlastníkem je založen na objektivním charakteru informací a údajů, pro jejichž zajištění je Provozovatel povinen vynaložit přiměřené organizační zabezpečení v rámci a v souladu s pravidly svého Systému Řízení Jakosti.

Míra nejistoty či nepřesnosti informací a údajů

Monitoring výkonu Provozovatele Vlastníkem je v odůvodněných případech založen také na prokazatelném a objektivním stanovení případné míry nejistoty či nepřesnosti objektivity informací a údajů ze strany Provozovatele, včetně komentáře prokazujícího, že tuto nejistotu či nepřesnost již nelze více snižovat. Provozovatel je povinen předkládat tyto specifikace nejistoty či nepřesnosti objektivity informací a údajů průběžně Vlastníkovi v rámci Schvalovací Procedury. 

Automatický systém

Monitoring výkonu Provozovatele Vlastníkem je založen na přiměřeném využívání automatického, na lidském faktoru nezávislého systému, záznamu údajů ze strany Provozovatele. 

Uchovávání údajů

Provozovatel je povinen uchovávat a Vlastníkovi předávat údaje především ve standardních formátech (tj. texty v MS Word, tabulky v MS Excel a celkový dokument v Adobe Acrobat), které umožňují nekonfliktní další zpracování a využívání v rámci uživatelsky orientovaných SW. Za standardní a nekonfliktní se považuje takové SW vybavení, které je běžně dostupné, většinově využívané a umožňuje přímé uživatelské zpracování ve smyslu třídění, výběru a kumulace údajů a využívání běžných matematických a statistických operací. Veškeré údaje musí být minimálně předány v elektronické podobě tak, aby je bylo možné převést do *.csv soubor(ů).

Identifikace údajů

Provozovatel je povinen identifikovat Vlastníkovi údaje zejména (pokud je to účelné) dle místa vzniku, času a vysvětlujícího komentáře (popisu) k obsahu.

Odpovědnost osob

Provozovatel je povinen stanovit v rámci interního Systému Řízení Jakosti odpovědnosti jednotlivých konkrétních osob za správnost a kontrolu údajů v rámci monitoringu prováděného Vlastníkem dle Smlouvy.

Interní Systém Řízení Jakosti

Provozovatel je povinen vypracovat a předložit Vlastníkovi nejpozději do 90 dnů ode Dne Zahájení Provozování konkrétní popis části interního Systému Řízení Jakosti zaměřeného na pravidla monitoringu výkonu Provozovatele Vlastníkem dle základů a zásad vymezených v této Příloze č. 5 (Monitoring výkonu Provozovatele) ke Smlouvě.

Předávání informací

Provozovatel je také povinen Vlastníkovi mimo výslovně stanovené údaje a informace dle Smlouvy předávat na základě žádosti Vlastníka nejpozději do 14 (slovy: čtrnácti) dnů písemně veškeré údaje a informace odvozené z povinností Provozovatele stanovených Závaznými Předpisy, a to především dle ZoVaK, ZoOVZ a Vodního Zákona. Zejména se tato povinnost vztahuje na údaje vedené v rámci Provozní Evidence a Majetkové Evidence. 

Předávání dokumentů

Provozovatel je povinen Vlastníkovi překládat v kopii současně s jejich předáním příslušnému orgánu státní správy a samosprávy (s výjimkou soudů) veškeré dokumenty předávané takovému orgánu v souvislosti s Provozováním Vodovodů a Kanalizací, a to ve formátu a podobě stanovené dle povinností Provozovatele stanovenými Závaznými Předpisy, a to především dle ZoVaK, ZoOVZ a Vodního Zákona.

Předkládání průběžných výsledků srovnávacích studií

Provozovatel je povinen Vlastníkovi předkládat průběžně výsledky veškerých srovnávacích studií či jiných dokumentů dostupných Provozovateli ve vztahu k Provozování Vodovodů a Kanalizací obsahující relace (srovnání) mezi údaji Provozovatele a údaji jiných provozovatelů, a to včetně vlastního komentáře Provozovatele k výsledkům tohoto srovnání. Obdobně postupuje Vlastník. Vlastník může požádat Provozovatele o zpracování srovnávací studie na základě dokumentů dostupných Vlastníkovi, které obsahují údaje o provozování jiných provozovatelů. Tato srovnávací studie bude zaměřena na srovnání mezi údaji Provozovatele a údaji jiných provozovatelů. Podrobnosti budou stanoveny prostřednictvím Schvalovací Procedury. 

Závažné Selhání Výkaznictví

Pokud se Provozovatel opakovaně a zásadním způsobem neřídí pravidly dle čl. 3 výše, neučiní žádná opatření k nápravě tohoto stavu, a to ani po výzvě Vlastníka, potom se tento stav považuje za situaci, kdy dochází k Závažnému Selhání Výkaznictví. 






PŘÍLOHA Č. 5
MONITORING VÝKONU PROVOZOVATELE

Část B

POŽADAVKY NA OBSAH ROČNÍ ZPRÁVY O PROVOZOVÁNÍ






[bookmark: _Toc9494765]Monitoring Část B - ZÁKLADNÍ SPECIFIKACE ROČNÍCH ZPRÁV O PROVOZOVÁNÍ

Provozovatel zpracovává veškeré zprávy o provozování ve vazbě na podkladovou datovou základnu TIS Vlastníka. Roční zpráva o provozování musí obsahovat jasný popis s odkazem na datovou základnu TIS Vlastníka včetně způsobu, jakým byly sledované informace určeny.

Provozovatel vyhotovuje veškeré zprávy a dokumenty především ve formě přehledných tabulek, popř. s doprovodným komentářem. V odůvodněných případech uvádí časové trendy a to nejméně ve srovnání hodnot aktuálního období a 3 (slovy: tří) posledních minulých období. Uvádí zejména odchylky, včetně komentáře od obvyklých hodnot (dlouhodobé průměry, minulé období, normativní či legislativní hodnoty, apod.). V odůvodněných případech využívá standardní elementární prvky matematické statistiky.

Konečnou formu a podobu Roční Zprávy o provozování a Čtvrtletní Zprávy o provozování schvaluje Vlastník na návrh Provozovatele s tím, že musí být splněny veškeré povinnosti uvedené v čl. 4.4 až 4.7 níže. 

[bookmark: _Ref36015806]	Výstup všech zpráv obsahově vymezených v této Části B (Požadavky na obsah roční zprávy o provozování) musí předán ve formátu MS Word. Řazení a názvy kapitol a podkapitol Roční Zprávy o provozování musí být ve struktuře dané tabulkou Obsah ročních Zpráv o provozování této Části B Přílohy č. 5. Obsahem jednotlivých kapitol musí být přehledná souhrnná prezentace výsledků, trendů a rozborů příčin odchylek, popř. návrhů na změnu postupů Provozovatele v následujícím kalendářním roce; kapitoly musí obsahovat popis vztahu hodnot k roční účetní závěrce, popř. komentář k míře nepřesnosti u hodnot, které nelze k datu vyhotovení Roční Zprávy o Provozování zcela verifikovat dle roční účetní závěrky. Podobně je komentován vztah hodnot v roční zprávě k podkladům („výkazům“) předávaným ze strany Provozovatele orgánům veřejné správy. Zdrojové informace Roční zprávy o provozování musí být dodány jako přílohy této zprávy v přehledném tabulkovém či textovém formátu MS Word či Excel.

	Výstup všech zpráva v nich uvedených závěrů a výsledků ve formátu MS Word musí být dynamicky pomocí hypertextových odkazů provázán se zdrojovými informacemi (soubory obsahujícími vstupní data a konkrétní výpočty), tj. např. při kliknutí na název konkrétní zprávy či v ní uvedený dílčí hodnotu se musí automaticky otevřít soubor/y se zdrojovými informacemi (např. soubor ve formátu MS Excel).

	Dále musí být veškeré zprávy obsahově vymezené v této Příloze č. 5 (Monitoring výkonu Provozovatele) ke Smlouvě až na výjimky odsouhlasené Vlastníkem předány v elektronické podobě tak, aby bylo možné je převést do *.csv souboru(ů). 

[bookmark: _Ref36015859]	Provozovatel dle doporučení této Části B (Požadavky na obsah roční zprávy o provozování) Přílohy č. 5 (Monitoring výkonu Provozovatele) ke Smlouvě postupuje tak, že čtvrtletní zprávy (Požadavky na obsah čtvrtletní zprávy o provozování) jsou pouze v podobě tabulek, kde jsou komentovány pouze významné odchylky od obvyklého stavu či průběhu. 

[bookmark: _Toc9494766]Monitoring část B - ROČNÍ ZPRÁVA O PROVOZOVÁNÍ - MINIMÁLNÍ OBSAH

Tato Část B (Požadavky na obsah roční zprávy o provozování) Přílohy č. 5 (Monitoring výkonu Provozovatele) ke Smlouvě stanovuje níže minimální rozsah monitorování základních údajů spojených s poskytováním Základních Služeb ze strany Provozovatele, a to v ročním vyjádření, které budou povinně součástí tzv. Ročních Zpráv o Provozování, které je Provozovatel povinen předávat Vlastníkovi nejpozději do 3 měsíců po skončení předcházejícího kalendářního roku. 

	Na písemné vyžádání Vlastníka je Provozovatel povinen ve lhůtě do 10 pracovních dnů od vyžádání předložit hodnoty proměnných a výkonových ukazatelů dle přílohy č. 4 (Výkonové ukazatele) za uplynulé období od začátku kalendářního roku.

	Tato Část B (Požadavky na obsah roční zprávy o provozování) Přílohy č. 5 (Monitoring výkonu Provozovatele) ke Smlouvě dále stanovuje minimální rozsah doplňujících informací a dokumentů, které je Provozovatel povinen jako přílohy k Roční Zprávě o Provozování předávat Vlastníkovi současně s Roční Zprávou o Provozování jako její nedílnou součást.

Pokud Provozovatel uplatňuje individuálně stanovené ceny vůči relevantním Producentům s ohledem na náklady Provozovatele související s odváděním a čištěním odpadních vod se zvýšeným znečištěním (tj. znečištěním ve větší koncentraci nebo s jiným charakterem než odpadní voda od domácností) musí předložit zprávu o:

a)	charakteru a výši vzniklých vícenákladů souvisejících s odváděním a čištěním odpadních vod se zvýšeným znečištěním); 

b)	způsobu účetního oddělení těchto nákladů od provozních.

c)	způsobu rozúčtování těchto nákladů mezi Producenty; a

d)	výše cen účtovaných jednotlivým Producentům za náklady související se zvýšeným znečištěním.

Zprávu o způsobu přidělení provozních nákladů a Provozního Majetku dle čl. 2.5 Části A (Platební Mechanismus) Přílohy č. 7 (Platební mechanismus) k této Smlouvě lze (v odůvodněných případech lze předložit později, a to do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů po jeho obdržení ne však později než do 30. června roku, v němž má být Roční Zpráva o Provozování předána Provozovatelem Vlastníkovi).




		OBSAH ROČNÍCH ZPRÁV O PROVOZOVÁNÍ

		X  
znamená povinný údaj



		1. [bookmark: _Toc214762245][bookmark: _Toc221690225][bookmark: _Toc224661435][bookmark: _Toc244072537][bookmark: _Toc264298973][bookmark: _Toc264622661][bookmark: _Toc517789252][bookmark: _Toc517789426][bookmark: _Toc517851589][bookmark: _Toc517860632][bookmark: _Toc527634763][bookmark: _Toc527634900][bookmark: _Toc9494767]Úvod

		



		[bookmark: _Toc273030385]Hodnocené období(od-do)

		X



		Provozovatel:

		X



		Adresa:

		X



		Datum vydání:

		X



		0.1 [bookmark: _Toc221690226][bookmark: _Toc224661436]Stručný popis smluvního vztahu mezi provozovatelem a vlastníkem jako správcem vodohospodářského majetku

		X



		0.2 [bookmark: _Toc221690227][bookmark: _Toc224661437]Stručný popis provozovaného majetku

		X



		0.3 [bookmark: _Toc221690228][bookmark: _Toc224661438]Majetková evidence

		X



		0.4 [bookmark: _Toc221690229][bookmark: _Toc224661439]Seznam platných provozních řádů

		X



		0.5 [bookmark: _Toc221690230][bookmark: _Toc224661440]Seznam platných kanalizačních řádů

		X



		0.6 [bookmark: _Toc221690231][bookmark: _Toc224661441]Počet platných výjimek na kvalitu pitné vody

		X



		0.7 [bookmark: _Toc221690232][bookmark: _Toc224661442]Seznam rozhodnutí o vypouštění odpadních vod

		X



		0.8 [bookmark: _Toc221690233][bookmark: _Toc224661443]Seznam rozhodnutí o odběru povrchových vod

		X



		0.9 [bookmark: _Toc221690234][bookmark: _Toc224661444]Seznam rozhodnutí o odběru podzemních vod

		X



		1. [bookmark: _Toc214762246][bookmark: _Toc221690235][bookmark: _Toc224661445][bookmark: _Toc244072538][bookmark: _Toc264298974][bookmark: _Toc264622662][bookmark: _Toc517789253][bookmark: _Toc517789427][bookmark: _Toc517851590][bookmark: _Toc517860633][bookmark: _Toc527634764][bookmark: _Toc527634901][bookmark: _Toc9494768]Služba dodávky pitné vody

		



		1.1 Zdroje vody

		



		1.1.1 [bookmark: _Toc221690237]Popis zdroje pitné vody, kategorie zdroje pitné vody

		X



		1.1.2 [bookmark: _Toc221690238][bookmark: _Hlk26176242]Kvalita vody ve zdroji pitné vody

		X



		1.2 [bookmark: _Toc221690251][bookmark: _Toc224661448]

Úpravny vody

		



		1.2.1 Popis linky úpravny vody (kategorie úpravny vody dle platné legislativy, návrhové parametry, provozní hodnoty - průtoky

		X



		1.2.2 Kategorie jakosti zdroje surové vody dle platné legislativy, ukazatele kvality surové vody

		X



		1.2.3 Množství odebrané surové vody - m3

		X



		1.2.4 Množství vyrobené upravené vody - m3

		X



		1.2.5 Množství vyprodukovaného kalu (množství odvodněného kalu) – t/dané období

		X



		1.2.6 Způsob nakládání s kaly

		X



		1.2.7 Spotřeba chemikálií na 1m3 upravené vody – kg/1m3

		X



		1.2.8 Podíl technologických vod na 1m3 upravené vody - m3/1m3

		X



		1.2.9 Energetické nároky na 1m3 upravené vody – kW/1m3

		X



		1.3 Vodovodní síť

		



		1.3.1 [bookmark: _Toc221690252]Stručný popis stávajícího stavu sítě

		



		(a) Celková délka vodovodní sítě, vývoj za poslední 3 roky – km

		X



		(b) Zastoupení použitých materiálů, vývoj za poslední 3 roky - % podíl hygienicky závadných materiálů 

		X



		(c) Zastoupení jednotlivých profilů, vývoj za poslední 3 roky - %

		X



		(d) Stáří sítě - % (rozmezí intervalů 10 let), vývoj za poslední 3 roky

		X



		(e) Počet vodovodních přípojek a jejich celková délka, vývoj za poslední 3 roky

		X



		(f) Počet vodojemů - ks, názvy, kapacita

		X



		(g) Počet čerpacích stanic – ks, názvy

		X



		(h) Zdržení vody ve vodovodní síti ve dnech

		X



		(i) Vyhodnocení poruchovosti vodovodní sítě a přípojek (počet poruch na 100 km sítě, počet poruch na přípojku)

		X



		(j) Počet Havárií a celková a průměrná délka omezení dodávky vody v hodinách

		X



		(k) Celkový počet hydrantů

		X



		· z toho počet požárních hydrantů

		X



		· z toho počet požárních hydrantů, které jsou určeny k požárním účelům dle schváleného požárního řádku příslušné obce/města

		X



		(l) Schéma sítě (na vyžádání vlastníka)

		X



		1.4 [bookmark: _Toc221690253][bookmark: _Toc224661449]Objekty na síti

		



		1.4.1 [bookmark: _Toc221690254]Vodojemy

		



		(a) Typ a účel vodojemu

		X



		(b) Rozměry akumulačních nádrží, objem – m, m3

		X



		(c) Průměrná doba zdržení vody – hod.

		X



		(d) Technický stav vodojemu

		X



		(e) Poruchy – popis, počet

		X



		(f) Celkový objem čištěných akumulačních nádrží za dané období – m3

		X



		1.4.2 [bookmark: _Toc221690255]Čerpací stanice

		



		(a) Osazení a typ čerpadel

		X



		(b) Celkový jmenovitý výkon čerpadel - m3/s

		X



		(c) Technický stav, počet poruch – popis, počet hodin, kdy nepracovaly

		X



		1.4.3 [bookmark: _Toc221690256]Armatury

		



		(a) Počet odkalovacích odvzdušňovacích ventilů 

		X



		(b) Poruchy – počet, popis

		X



		1.5 
Odběratelé, měření, ztráty vody

		



		1.5.1 [bookmark: _Toc221690258]Celkový počet obyvatel bydlících v zásobovaném území

		X



		1.5.2 [bookmark: _Toc221690259]Počet napojených obyvatel

		X



		1.5.3 [bookmark: _Toc221690260]Počet instalovaných vodoměrů u odběratelů

		X



		1.5.4 [bookmark: _Toc221690261]Počet vyměněných vodoměrů z důvodu lhůty kalibrace

		X



		1.5.5 Počet vyměněných vodoměrů z důvodu závady nebo poškození vodoměru

		X



		1.5.6 Počet vodoměrů, u kterých byla provedena kalibrace na žádost odběratele

		X



		(a) Počet Vodoměrů vyměněných z důvodu oprávněné reklamace kalibrace provedené na žádost Odběratele

		X



		1.5.7 [bookmark: _Toc221690262]Počet dočasně uzavřených přípojek v průběhu kalendářního roku)

		X



		(a) Počet uzavřených přípojek dle ZoVaK (např. neplacení)

		X



		(b) Počet uzavřených přípojek z důvodu odstraňování poruch, Havárií a Údržby

		X



		1.5.8 Počet uzavřených přípojek k datu 31.12

		X



		(a) Počet trvale uzavřených přípojek (smlouva na odběr pitné vody je zrušena)

		X



		(b) Počet dočasně uzavřených přípojek (smlouva na odběr pitné vody není zrušena)

		X



		(i) Počet uzavřených přípojek dle ZoVaK (např. neplacení)

		X



		(ii) Počet uzavřených přípojek z důvodu odstraňování poruch, Havárií a Údržby

		X



		1.5.9 [bookmark: _Toc221690263]Počet neměřených přípojek – dopočítávaných dle prováděcí vyhlášky k ZoVaK

		X



		1.5.10 [bookmark: _Toc221690264]Počet instalovaných zařízení k měření tlaku v systému

		X



		1.5.11 Počet a seznam regulačních ventilů určených k redukci tlaku na vodovodní síti včetně uvedené jejich dimenze, výrobce a hodnot tlaku na vstupu i výstupu a adresného umístění

		X



		1.5.12 Počet a seznam tlakových pásem včetně názvů

		X



		1.5.13 Počet a seznam měrných pásem včetně názvů

		X



		1.5.14 Počet a seznam provozních vodoměrů na vodovodní síti včetně označení, zda mají on-line přenos

		X



		1.5.15 [bookmark: _Toc221690265]Počet instalovaných zařízení k měření úrovně hladiny v systému (trvale nebo dočasně)

		X



		1.5.16 [bookmark: _Toc221690266]Počet instalovaných on-line zařízení pro monitorování kvality vody v systému (trvale nebo dočasně)

		X



		1.5.17 [bookmark: _Toc221690267]Celkové množství vody převzaté, (pouze v roční zprávě - vývoj za poslední 3 kalendářní roky)- m3

		X



		1.5.18 [bookmark: _Toc221690268]Celková voda k realizaci (VR), (pouze v roční zprávě - vývoj za poslední 3 kalendářní roky) - m3

		X



		1.5.19 [bookmark: _Toc221690269]Objem vody fakturované (VF), (pouze v roční zprávě - vývoj za poslední 3 kalendářní roky) - m3

		X



		1.5.20 [bookmark: _Toc221690270]Objem vody nefakturované (VNF), (pouze v roční zprávě - vývoj za poslední 3 kalendářní roky)  - m3

		X



		1.5.21 [bookmark: _Toc221690271]Ztráty vody (VNF/VR), množství, shrnutí důvodů, (pouze v roční zprávě - vývoj za poslední 3 kalendářní roky) - %

		X



		1.5.22 Kvalita dodávané vody – celkový počet kontrol, (pouze v roční zprávě - program kontroly kvality výsledky jednotlivých kontrol)

		X



		1.5.23 [bookmark: _Toc221690275]Výtěžnost sítě = VF (pitná)/celková délka sítě – m3/km

		X



		1.5.24 [bookmark: _Toc221690276]Napojenost obyvatelstva (počet napojených obyvatel/délka sítě) – (obyv./km)

		X



		1.5.25 Informace o částech majetku nově vloženého do GIS

		X



		1.5.26 Informace o částech majetku upraveného v GIS

		X



		1.6 [bookmark: _Toc221690278][bookmark: _Toc224661451]Provozní činnosti

		



		1.6.1 [bookmark: _Toc221690279]Popis hlavních činností provozovatele, vliv investičních akcí vlastníka na provozování

		X



		1.6.2 [bookmark: _Toc221690280]Havárie a Poruchy– výčet vzniklých havárií a poruch, podklady ke každé havárii a poruše (lokalita, doba přerušení služby, příčina a způsob odstranění havárie a poruchy), 

		X



		(a) Závažné Havárie a Poruchy – výčet vzniklých Havárií a Poruch

		X



		(b) Významné Havárie a Poruchy – výčet vzniklých Havárií a Poruch

		X



		(c) Ostatní Havárie a Poruchy – výčet vzniklých Havárií a Poruch

		X



		1.6.3 Havárie a Poruchy na vodojemech, čerpacích stanicích a armaturách

		X



		1.6.4 Vyhodnocení poruchovosti vodovodní sítě a přípojek (počet poruch na 100 km sítě, počet poruch na přípojku)

		X



		1.6.5 [bookmark: _Toc221690281]Mimořádné stavy (náhradní zásobování – důvody, délka trvání)

		X



		1.6.6 [bookmark: _Toc221690282]Opatření vedoucí k zajištění kvality pitné vody

		X



		1.6.7 [bookmark: _Toc221690283]Provozní investice – výše investice a na co vynaloženo

		X



		1.6.8 [bookmark: _Toc221690284]Způsob oznámení o přerušení a opětovném obnovení služby dodávek pitné vody

		X



		(a) Oznámení přímo adresně Odběratelům (je možné zvolit na základě odborného uvážení)

		X



		(b) Oznámení městskému úřadu k vyvěšení na úřední desce (je možné zvolit na základě odborného uvážení)

		X



		(c) Oznámení sdělením v místním tisku (je možné zvolit na základě odborného uvážení)

		X



		(d) Oznámení na webových stránkách Provozovatele (je povinné)

		X



		1.6.9 Popis nouzového zásobování obyvatel pitnou vodou

		X



		1.6.10 Počet kontrol vodovodní sítě technickými pracovníky

		X



		1.7 [bookmark: _Toc221690287][bookmark: _Toc224661452]Ekonomické údaje

		



		1.7.1 [bookmark: _Toc221690288]Výše ceny pro vodné - Kč/m3

		X



		1.7.2 [bookmark: _Toc221690289]Vybrané vodné celkem - tis. Kč

		X



		1.7.3 [bookmark: _Toc221690290]Cena vody převzaté - Kč/m3

		X



		1.7.4 [bookmark: _Toc221690291]Náklady pro výpočet ceny pro vodné dle ZoVaK – Kč

		X



		1.7.5 [bookmark: _Toc221690292]Dohadná položka fakturace – Kč

		X



		1.7.6 [bookmark: _Toc221690293]Pohledávky u odběratelů – Kč

		X



		2. [bookmark: _Toc214762256][bookmark: _Toc221690294][bookmark: _Toc224661453][bookmark: _Toc244072539][bookmark: _Toc264298975][bookmark: _Toc264622663][bookmark: _Toc517789254][bookmark: _Toc517789428][bookmark: _Toc517851591][bookmark: _Toc517860634][bookmark: _Toc527634765][bookmark: _Toc527634902][bookmark: _Toc9494769]Služba odvádění a čištěníodpadních vod

		



		2.1 [bookmark: _Toc221690295][bookmark: _Toc224661454]Čistírny odpadních vod

		



		2.1.1 [bookmark: _Toc221690296]Výpis povolení k vypouštění odpadních vod – číslo, datum platnosti:vydáno - platné do, parametry povolení

		X



		2.1.2 [bookmark: _Toc221690297]Popis technologické čistící linky (plánovaná kapacita, skutečné hydraulické a biologické zatížení, jednotlivé stupně) a kalové koncovky

		X



		2.1.3 [bookmark: _Toc221690298]Množství vyčištěných odpadních vod - m3/dané období

		X



		2.1.4 Výsledky rozborů vyčištěných odpadních vod

		X



		2.1.5 Počet nevyhovujících vzorků - překročení limitů na odtoku z ČOV; v jakých ukazatelích

		X



		2.1.6 [bookmark: _Toc221690301]Množství vyprodukovaného kalu (množství odvodněného kalu) – t/rok

		X



		2.1.7 [bookmark: _Toc221690302]Množství kalu hodnoceného jako nebezpečný odpad – t/rok

		X



		2.1.8 [bookmark: _Toc221690303]Způsob nakládání s kaly

		X



		2.1.9 [bookmark: _Toc221690304]Množství vyprodukovaného bioplynu - m3, jeho využití

		X



		2.1.10 [bookmark: _Toc221690305]Poruchy – popis a počet poruch

		X



		2.1.11 [bookmark: _Toc221690306]Počet ekvivalentních obyvatel (EO) dle skutečného zatížení

		X



		2.2 Stoková síť

		



		2.2.1 Popis stokové sítě (jednotná, oddílná, tlaková, čerpání, odlehčovací komory, dešťové nádrže, retenční nádrže)

		X



		2.2.2 Počet napojených obyvatel

		X



		2.2.3 Celková délka kanalizace, vývoj za poslední 3 roky – km

		X



		2.2.4 Použité materiály, vývoj za poslední 3 roky - %

		X



		2.2.5 Zastoupení jednotlivých profilů, vývoj za poslední 3 roky - %

		X



		2.2.6 Stáří sítě, vývoj za poslední 3 roky - % (rozmezí 10 let)

		X



		2.2.7 Počet kanalizačních přípojek - vývoj za poslední 3 roky

		X



		2.2.8 Vyhodnocení poruchovosti sítě (počet poruch na 100 km sítě, počet poruch v šachtách, početporuch na přípojkách), vývoj za poslední 3 roky

		X



		2.2.9 Celkový počet stálých průtokoměrů v síti

		X



		2.2.10 Počet stálých zařízení na měření kvality

		X



		2.2.11 Počet a rozsah mimořádných situací na stokové síti

		X



		2.2.12 Schéma sítě (na vyžádání vlastníka)

		X



		2.3 Objekty na stokové síti

		



		2.3.1 Čerpací stanice

		



		(a) Vybavení (typ čerpadel, Q/h, kW)

		X



		(b) Počet poruch a popis

		X



		1. Počet hodin, kdy čerpací stanice nepracovaly z důvodů Poruchy

		X



		2.3.2 Odlehčovací komory

		



		(a) Údaje o poměru ředění splaškových vod na přepadech do vodního recipientu (projektovaný a skutečný), počet přepadů

		X



		(b) Množství odvedené nečištěné odpadní vody přímo do vodního toku - m3

		X



		(c) Poruchy – počet, popis

		X



		(d) Počet přepadů

		X



		2.3.3 Spojné, proplachovací nebo rozdělovací komory

		



		(a) Popis funkce, umístění

		X



		(b) Poruchy – počet, popis

		X



		2.3.4 Dešťové a retenční nádrže

		



		(a) Objem, rozměry, popis funkce

		X



		(b) Poruchy – počet, popis

		X



		2.4 Odběratelé, měření, balastní vody

		



		2.4.1 Celkový počet obyvatel bydlících v odkanalizovaném území

		X



		2.4.2 Počet napojených obyvatel

		X



		2.4.3 Výsledky rozborů odpadních vod, počty vzorků

		X



		2.4.4 Počet nevyhovujících vzorků a v jakých ukazatelích – dle platné legislativy, dle platného rozhodnutí

		X



		2.4.5 Počet a identifikace měřených odběratelů

		X



		2.4.6 Množství balastních vod přitékající na ČOV - m3/hod.

		X



		2.4.7 Zdroje balastních vod

		X



		2.4.8 Informace o částech majetku nově vloženého do GIS

		X



		2.4.9 Informace o částech majetku upraveného v GIS

		X



		2.5 Provozní činnosti

		



		2.5.1 Popis hlavních činností provozovatele, investičních akcí a jejich vliv na provoz

		X



		2.5.2 Havárie – statistika vzniklých havárií (lokalita, doba přerušení služby, příčina a způsob odstranění havárie)

		X



		2.5.3 Počet a rozsah Havárií a Poruch na stokové síti členěných dle následujících kategorií (viz Příloha č. 4)

		X



		(a) Závažné Havárie a Poruchy – výčet vzniklých Havárií a Poruch

		X



		(b) Významné Havárie a Poruchy – výčet vzniklých Havárií a Poruch

		X



		2.5.4 Ostatní Havárie a Poruchy – výčet vzniklých Havárií a Poruch

		X



		2.5.5 Mimořádné stavy (náhradní odvádění odpadních vod)

		X



		2.5.6 Vyhodnocení poruchovosti sítě (počet poruch na 100 km sítě, počet poruch v šachtách, početporuch na přípojkách), vývoj za poslední 3 kalendářní roky

		X



		2.5.7 Popis a četnost Havárií a Poruch na ČOV

		X



		2.6 Ekonomické údaje

		



		2.6.1 Výše ceny pro stočné - Kč/m3

		X



		2.6.2 Fakturované stočné – odpadní voda celkem – Kč (plus dohadná položka)

		X



		2.6.3 Poplatky za vypouštění odpadních vod – Kč

		X



		2.6.4 Fakturované stočné – srážková voda celkem – Kč 

		X



		2.6.5 Pohledávky u odběratelů (členění po lhůtě splatnosti do 90 dnů, od 91 do 180 dnů, nad 180 dnů) – Kč

		X



		2.6.6 Náklady pro výpočet ceny pro stočné v členění dle ZoVaK – Kč

		X



		2.6.7 Spotřeba energie na vyčištění 1 m3 odpadní vody – Kč/m3

		X



		3. [bookmark: _Toc244072540][bookmark: _Toc264298976][bookmark: _Toc264622664][bookmark: _Toc517789255][bookmark: _Toc517789429][bookmark: _Toc517851592][bookmark: _Toc517860635][bookmark: _Toc527634766][bookmark: _Toc527634903][bookmark: _Toc9494770]Služby údržby a oprav

		



		3.1 Údržba

		



		Jednotlivé úkony požadované Údržby jsou sledovány v rámci vyhodnocování výkonových ukazatelů preventivní údržby (viz kapitoly 8,9,10 této Roční Zprávy), kde jsou tyto úkony popsány. Tato kapitola by měla popisovat úkony Údržby nad rámec požadovaný výkonnými ukazateli preventivní Údržby.

		



		3.1.1 Úpravny vody

		



		(a) Popis údržby provedené na úpravnách vody – primární stupeň, sekundární stupeň, chemické hospodářství, zdravotní zabezpečení, kalové hospodářství

		X



		(b) Popis údržby prováděné na stavebních objektech úpraven vod

		X



		3.1.2 Vodovodní síť

		



		(a) opis údržby provedené na vodovodní síti

		X



		1. Počet kontrolovaných hydrantů během hodnoceného období

		X



		1. Celkový počet hydrantů

		X



		1. Délka přiváděcích a rozváděcích vodovodních řadů, kde byla provedena inspekce minimálně uzávěrů nebo jiných armatur v průběhu hodnoceného období

		X



		1. Délka vodovodních řadů s aktivní kontrolou úniků v průběhu hodnoceného období

		X



		1. Počet kalibrací zařízení k měření tlaku během hodnoceného období

		X



		(ix) Počet kalibrací zařízení k měření úrovně hladiny během hodnoceného období

		X



		(x) Počet kalibrací on-line zařízení pro monitorování kvality vody během hodnoceného období

		X



		(xi) Popis údržby prováděné na stavebních objektech vodovodní sítě

		X



		(xii) Počet vyměněných šoupat na vodovodním řadu a počet vyměněných šoupat na vodovodních přípojkách

		X



		(xiii) Počet vyměněných hydrantů s rozdělením na podzemní a nadzemní

		X



		(xiv) Počet vyměněných povrchových poklopů

		X



		(xv) Seznam provedených odkalení vodovodní sítě dle lokalit včetně termínů, doby odkalení a množství vody použité k odkalení.

		X



		(b) Čerpací stanice

		



		1. Celkový počet provedených úkonů Údržby u čerpadel v průběhu hodnoceného období

		X



		3.1.3 Stoková síť

		X



		(a) [bookmark: _Hlk513626694]Popis údržby provedené na stokové síti

		



		1. Délka prohlédnuté Kanalizace za hodnocené období

		X



		(xviii) Délka Kanalizace vyčištěné během hodnoceného období

		X



		(xix) Počet kalibrací stálých průtokoměrů na kanalizačních měrných profilech v kanalizační síti během hodnoceného období

		X



		(xx) Počet kalibrací stálých zařízení na měření kvality během hodnoceného období

		X



		(xxi) Popis údržby prováděné na stavebních objektech stokové sítě

		X



		(xxii) Počet vyměněných poklopů na kanalizačních šachtách

		X



		3.1.4 [bookmark: _Hlk517791828]Čistírny odpadních vod

		



		(a) Popis prováděné pravidelné údržby na ČOV – česle, primární sedimentace, aktivační  nádrže,dosazovací nádrže, vyhnívací nádrže, kogenerační jednotky, kalolisy, odstředivky

		



		1. Popis údržby prováděné na stavebních objektech ČOV

		X



		1. Počet kalibrací zařízení k řízení ČOV během hodnoceného období

		X



		1. Počet instalovaných zařízení k řízení ČOV v systému (trvale nebo dočasně)

		X



		3.2 Opravy (členění závažnosti havárií a poruch dle čl. 12.3 přílohy č. 4 – Výkonové ukazatele)

		



		3.2.1 Jmenovitý seznam všech Oprav na vodovodní síti včetně úpravny vody, včetně vodojemů a dalších objektů na vodovodní síti včetně přípojek v následujícím členění:

		X



		(a) Jmenovitý seznam Oprav závažných Havárií a Poruch na vodovodní síti včetně úpravny vody, včetně vodojemů a dalších objektů na vodovodní síti a včetně přípojek, celkem – lokalita, výše nákladů na Opravu, doba přerušení služby, příčina a způsob odstranění Havárie nebo Poruchy, průměrná délka opravy– hod, způsob zajištění náhradního zásobování

		X



		(b) Jmenovitý seznam Oprav významných Havárií a Poruch na vodovodní síti včetně úpravny vody, včetně vodojemů a dalších objektů na vodovodní síti a včetně přípojek, celkem – lokalita, výše nákladů na Opravu, doba přerušení služby, příčina a způsob odstranění Havárie nebo Poruchy, průměrná délka opravy– hod, způsob zajištění náhradního zásobování

		X



		(c) Jmenovitý seznam ostatních Oprav na vodovodní síti včetně úpravny vody, včetně vodojemů a dalších objektů na vodovodní síti a včetně přípojek, celkem – lokalita, Výše nákladů na Opravu, průměrná délka opravy– hod

		X



		(d) V rámci všech jmenovitých seznamů uvedených pod písm a) až c) výše je Provozovatel povinen označit ty Opravy, které je možno označit za tzv. Obnovující Opravy dle podmínek pro Obnovující Opravy určené Vlastníkem

		X



		3.2.2 Jmenovitý seznam všech Oprav na stokové síti včetně přípojek v následujícím členění:

		X



		(a) Jmenovitý seznam Oprav závažných Havárií a Poruch na síti včetně přípojek – lokalita, výše nákladů na Opravu, doba přerušení služby, příčina a způsob odstranění Havárie nebo Poruchy, průměrná délka opravy– hod, způsob zajištění náhradního zásobování

		X



		(b) Jmenovitý seznam Oprav významných Havárií a Poruch na stokové síti včetně přípojek,  celkem – lokalita, výše nákladů na Opravu, doba přerušení služby, příčina a způsob odstranění Havárie nebo Poruchy, průměrná délka opravy– hod, způsob zajištění  náhradníhozásobování

		X



		(c) Jmenovitý seznam ostatních Oprav na stokové síti včetně přípojek, celkem – lokalita, výše nákladů na Opravu, průměrná délka opravy– hod

		X



		(d) V rámci všech jmenovitých seznamů uvedených pod písm. a) až c) výše je Provozovatel povinen označit ty Opravy, které je možno označit za tzv. Obnovující Opravy dle podmínek pro Obnovující Opravy určené Vlastníkem

		X



		3.2.3 Jmenovitý seznam všech oprav na ČOV (nad 50 tis. Kč), celkem -příčina a způsob  odstraněníH avárie nebo Poruchy, výše nákladů, doba trvání 

		X



		4. [bookmark: _Toc244072541][bookmark: _Toc264298977][bookmark: _Toc264622665][bookmark: _Toc517789256][bookmark: _Toc517789430][bookmark: _Toc517851593][bookmark: _Toc517860636][bookmark: _Toc527634767][bookmark: _Toc527634904][bookmark: _Toc9494771]Služby servisu odběratelům

		



		4.1 Popis způsobu zavedení služby servisu odběratelům – zákaznické centrum, call centrum, informační systém stížností

		X



		4.2 Celkový počet stížností veřejnosti, statistika dle obsahu stížnosti a doby vyřízení stížnosti

		X



		4.3 Celkový počet stížností veřejnosti souvisejících s provozem ČOV (zápach atd.)

		X



		4.4 Počet vyřízených stížností souvisejících s provozem ČOV

		X



		4.5 Celkový počet stížností veřejnosti souvisejících s provozem kanalizační sítě (zápach, neprůtočnost, propad, poklopy, atd.)

		X



		4.6 Celkový počet stížností veřejnosti souvisejících s provozem vodovodní sítě (senzorické vlastnosti vody, tlak vody, kvalita vody)

		X



		4.7 Celkový počet stížností veřejnosti na vytopení Kanalizací

		X



		4.8 Celkový počet stížností na nesprávnou fakturaci

		X



		4.9 Průměrná délka vyřízení stížností

		X



		4.10 Statistika dle doby překročení časového standardu pro řešení stížnosti

		X



		5. [bookmark: _Toc244072542][bookmark: _Toc264298978][bookmark: _Toc264622666][bookmark: _Toc517789257][bookmark: _Toc517789431][bookmark: _Toc517851594][bookmark: _Toc517860637][bookmark: _Toc527634768][bookmark: _Toc527634905][bookmark: _Toc9494772]Služba nakládání s běžnými odpady

		



		5.1 Technicko-provozní údaje

		



		5.1.1 Popis nakládání s odpady a jejich likvidace

		X



		5.1.2 Přehled evidence (pouze roční zpráva)odpadů (zejména dle kategorie odpadů u kalů)

		X



		5.1.3 Množství zachycených shrabků – t

		X



		5.1.4 Množství zachyceného štěrku a písku na lapácích ČOV – t

		X



		5.1.5 Množství odseparovaných tuků a olejů v m3

		X



		5.2 Ekonomické údaje

		



		5.2.1 Náklady spojené s likvidací jednotlivých odpadů

		X



		6. [bookmark: _Toc244072543][bookmark: _Toc264298979][bookmark: _Toc264622667][bookmark: _Toc517789258][bookmark: _Toc517789432][bookmark: _Toc517851595][bookmark: _Toc517860638][bookmark: _Toc527634769][bookmark: _Toc527634906][bookmark: _Toc9494773]Služba zneškodňování odpadních vod na individuálním základě

		



		6.1 Stručný popis smluvního vztahu mezi provozovatelem a vlastníkem v oblasti řešení zneškodňování odpadních vod na individuálním základě

		X



		6.2 Stručný popis individuálních zdrojů odpadní vody – odkud se provádí svoz, kdo jej provádí

		X



		6.3 Seznam smluvních partnerů pro dodávku odpadní vody z individuálních zdrojů (dopravci)

		X



		6.4 Seznam ČOV, na kterých probíhá služba likvidace odpadních vod na individuálním základě

		X



		6.5 Seznam provozních řádů ČOV určených pro provádění služby likvidace odpadních vod na individuálním základě s uvedením odkazů na části provozních řádů tuto skutečnost popisujících

		X



		6.6 Seznam rozhodnutí vodoprávních či jiných správních orgánů o podmínkách pro provádění služby likvidace odpadních vod na individuálním základě

		X



		6.7 Statistika zneškodňování odpadních vod na individuálním základě

		



		6.7.1 Množství odpadních vod na individuálním základě – m3

		X



		6.7.2 Způsob a výše ceny za službu likvidace odpadních vod na individuálním základě, tržby a náklady

		X



		6.7.3 Popis systému účetnictví pro samostatné vedení nákladů na službu likvidace odpadních vod na individuálním základě včetně metodik a směrnic pro stanovení podílu nákladů (zejména provozu ČOV) příslušejících pro cenu pro stočné a pro cenu za službu likvidace odpadních vod na individuálním základě

		X



		6.8 Vztahy k odběratelům

		



		6.8.1 Celkový počet stížností odběratelů souvisejících se službou likvidace odpadních vod na individuálním základě zajištěnou fekálními vozy během hodnoceného období

		X



		6.8.2 Popis způsobu evidence původců a dopravců při provádění služby likvidace odpadních vod na individuálním základě

		X



		6.8.3 Seznam míst s možností automatického předání odpadních vod při provádění služby likvidace odpadních vod na individuálním základě

		X










		7. [bookmark: _Toc244072544][bookmark: _Toc264298980][bookmark: _Toc264622668][bookmark: _Toc517789259][bookmark: _Toc517789433][bookmark: _Toc517851596][bookmark: _Toc517860639][bookmark: _Toc527634770][bookmark: _Toc527634907][bookmark: _Toc9494774]
Vyhodnocení základních výkonových ukazatelů

		



		7.1 Pitná voda

		



		7.1.1 Kvalita základních služeb (zásobování)

		



		(a) Jakost dodávané pitné vody (iPVz1, PVz1)

		



		1. Počet stanovení ukazatele jakosti dodávané pitné vody splňujících hygienické limity ve smyslu vyhlášky č. 252/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, provedených během hodnoceného období (počet)

		X



		(xxvii) Celkový počet stanovení ukazatele jakosti dodávané pitné vody vyžadovaných na základě požadavků vyhlášky č. 252/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, provedených během hodnoceného období (počet)

		X



		(xxviii) Celkový počet stanovení ukazatele jakosti dodávané pitné vody vyžadovaných na základě požadavků vyhlášky č. 252/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v následujícím hodnoceném období (počet)

		X



		(xxix) Hodnota informativního ukazatele iPVz1 (%)

		X



		(xxx) Hodnota smluvního ukazatele PVz1 (počet)

		X



		(xxxi) Referenční hodnota pro hodnocené období

		X



		(xxxii) Referenční hodnota pro následující hodnocené období

		X



		(b) Havarijní přerušení dodávek pitné vody − domácnosti (iPVz2, PVz2)

		



		(i) Počet přípojek, s výjimkou přípojek vybraných odběratelů, postižených přerušením dodávky pitné vody během každé jedné havárie (počet)

		X



		(ii) Počet hodin přerušení dodávky pitné vody během každé jedné havárie (hodiny)

		X



		(iii) Celkový počet přerušení dodávky pitné vody z důvodu havárie, během hodnoceného období (počet)

		X



		(iv) Počet přerušení dodávky pitné vody z důvodu havárie, jejichž odstranění trvalo od 32 hodin do 55 hodin včetně, během hodnoceného období (počet)

		X



		(v) Počet přerušení dodávky pitné vody z důvodu havárie, jejichž odstranění trvalo od 56 hodin do 79 hodin včetně, během hodnoceného období (počet)

		X



		(vi) Počet přerušení dodávky pitné vody z důvodu havárie jejichž odstranění trvalo 80 a nebo více hodin, během hodnoceného období (počet)

		X



		(vii) Hodnota informativního ukazatele iPVz2 (hodiny/havárii)

		X



		(viii) Hodnota smluvního ukazatele PVz2 (hodiny)

		X



		(ix) Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		(c) Havarijní přerušení dodávek pitné vody − domácnosti (iPVz2, PVz2) 

		



		1. Počet přípojek, s výjimkou přípojek vybraných odběratelů, postižených přerušením dodávky pitné vody během každé jedné havárie (počet)

		X



		(xxxiv) Počet hodin přerušení dodávky pitné vody během každé jedné havárie (hodiny)

		X



		(xxxv) Celkový počet přerušení dodávky pitné vody z důvodu havárie, během hodnoceného období (počet)

		X



		(xxxvi) Počet přerušení dodávky pitné vody z důvodu havárie, jejichž odstranění trvalo od 32 hodin do 55 hodin včetně, během hodnoceného období (počet)

		X



		(xxxvii) Počet přerušení dodávky pitné vody z důvodu havárie, jejichž odstranění trvalo od 56 hodin do 79 hodin včetně, během hodnoceného období (počet)

		X



		(xxxviii) Počet přerušení dodávky pitné vody z důvodu havárie, jejichž odstranění trvalo 80 a nebo více hodin, během hodnoceného období (počet)

		X



		(xxxix) Hodnota informativního ukazatele iPVz2 (hodiny/havárii)

		X



		(xl) Hodnota smluvního ukazatele PVz2 (hodiny)

		X



		(xli) Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		(d) Limity vývoje ztrát pitné vody (jednotkový únik vody nefakturované) (iPVz3, PVz3)

		



		1. Objem nefakturované vody (VNF) vyjádřený jako rozdíl objemu vody k realizaci a objemu vody celkem fakturované (dodané), během hodnoceného období (m3)

		X



		(xliii) Přepočtená délka sítě na profil DN150 (km)

		X



		(xliv) Hodnota informativního ukazatele iPVz3 (tis.m3/km/rok)

		X



		(xlv) Hodnota smluvního ukazatele PVz3 (tis.m3/km/rok)

		X



		(xlvi) Referenční hodnota pro aktuální hodnocené období

		X



		(xlvii) Referenční hodnota pro následující hodnocené období

		X



		(e) Havarijní přerušení dodávek vody - vybraní odběratelé (iPVz6, PVz6)

		



		1. Počet hodin přerušení dodávky pitné vody vybraným odběratelům způsobeného jednou havárií (hodiny)

		X



		(xlix) Celkový počet přerušení dodávky vody vybraným odběratelům z důvodu havárie, k referenčnímu datu (počet)

		X



		(l) Hodnota informativního ukazatele iPVz6 (hodiny/přerušení)

		X



		(li) Hodnota smluvního ukazatele PVz6 (hodiny)

		X



		(lii) Referenční hodnota pro hodnocené období

		X



		(liii) Referenční hodnota pro následující hodnocené období

		X







		7.1.2 Kvalita základní preventivní údržby

		



		(a) Čištění akumulačních nádrží, údržba vodojemů (iPVz4, PVz4)

		



		1. Celkový objem vyčištěných sekcí akumulačních nádrží vodojemů, během hodnoceného období (m3)

		X



		(lv) Celkový objem akumulačních nádrží vodojemů, k referenčnímu datu (m3)

		X



		(lvi) Počet skutečně provedených úkonů požadovaných plánem preventivní údržby (na čištění akumulačních nádrží a údržbu vodojemů), během hodnoceného období (počet)

		X



		(lvii) Celkový počet úkonů požadovaných plánem preventivní údržby (na čištění akumulačních nádrží a údržbu vodojemů), během jednoho roku (počet)

		X



		(lviii) Celkový počet úkonů požadovaných plánem preventivní údržby (na čištění akumulačních nádrží a údržbu vodojemů), v následujícím roce (počet)

		X



		(lix) Hodnota informativního ukazatele iPVz4 (%)

		X



		(lx) Hodnota smluvního ukazatele PVz4 (počet)

		X



		(lxi) Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		(b) Preventivní kontrola úniků na vodovodní síti (iPVz5, PVz5)

		



		1. Délka vodovodních řadů (bez přivaděčů a vodovodních přípojek), kde byla provedena preventivní kontrola úniků, během hodnoceného období (km)

		X



		(lxiii) Celková délka vodovodních řadů (bez přivaděčů a vodovodních přípojek), k referenčnímu datu (km)

		X



		(lxiv) Hodnota informativního ukazatele iPVz5 (%)

		X



		(lxv) Hodnota smluvního ukazatele PVz5 (km)

		X



		(lxvi) Referenční hodnota pro hodnocené období

		X



		(lxvii) Referenční hodnota pro následující hodnocené období

		X



		7.2 Odpadní voda

		



		7.2.1 Kvalita základních služeb (odvádění)

		



		(a) Počet nevyhovujících vzorků vypouštěných odpadních vod (iOVz1, OVz1)

		



		1. Počet vzorků vypouštěných odpadních vod vyžadovaných platným vodoprávním rozhodnutím, které ve všech parametrech splňují požadavky platného vodoprávního rozhodnutí v parametru maximální hodnoty (m), během hodnoceného období (počet)

		X



		(lxix) Celkový počet vzorků vypouštěných odpadních vod vyžadovaných platným vodoprávním rozhodnutím, během hodnoceného období (počet)

		X



		(lxx) Celkový počet vzorků vypouštěných odpadních vod vyžadovaných platným vodoprávním rozhodnutím, během následujícího hodnoceného období (počet)

		X



		(lxxi) Hodnota informativního ukazatele iOVz1 (%)

		X



		(lxxii) Hodnota smluvního ukazatele OVz1 (počet)

		X



		(lxxiii) Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		(b) Doba pro obnovení služby odvádění odpadních vod (iOVz2, OVz2)

		



		1. Počet přípojek negativně ovlivněných havárií (přerušení odvádění odpadních vod) (počet)

		X



		(lxxv) Počet hodin přerušení odvádění odpadních vod z důvodů havárie, během každé jedné havárie (hodiny)

		X



		(lxxvi) Celkový počet přerušení odvádění odpadních vod z důvodů havárie, během hodnoceného období (počet)

		X



		(lxxvii) Celkový počet přerušení odvádění odpadních vod z důvodů havárie, jejichž odstranění trvalo od 32 do 55 hodin včetně, během hodnoceného období (počet)

		X



		(lxxviii) Celkový počet přerušení odvádění odpadních vod z důvodů havárie jejichž odstranění trvalo 56 a nebo více hodin, během hodnoceného období (počet)

		X



		(lxxix) Hodnota informativního ukazatele iOVz2 (hodiny/přerušení)

		X



		(lxxx) Hodnota smluvního ukazatele OVz2 (-)

		X



		(lxxxi) Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		(c) Porucha čerpadel na stokové síti (iOVz3, OVz3)

		



		1. Součet hodin pro všechna čerpadla na gravitační stokové síti a nátoku na ČOV, kdy byla čerpadla mimo provoz z důvodu poruchy, během hodnoceného období (hodiny)

		X



		(lxxxiii) Celkový počet čerpadel na gravitační stokové síti a nátoku na ČOV ve správě provozovatele, k referenčnímu datu (počet)

		X



		(lxxxiv) Hodiny pro danou čerpací stanici na gravitační stokové síti a nátoku na ČOV, kdy byla čerpací stanice mimo provoz z důvodu poruchy, během každé jedné poruchy během hodnoceného období (hodiny)

		X



		(lxxxv) Hodnota informativního ukazatele iOVz3 (hodiny/čerpadlo)

		X



		(lxxxvi) Hodnota smluvního ukazatele OVz3 (hodiny)

		X



		(lxxxvii) Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		7.2.2 Kvalita základní preventivní údržby

		



		(a) Revize kanalizace – stokové sítě (iOVz4, OVz4)

		



		1. Skutečná délka gravitační stokové sítě ve správě provozovatele, u které byla provedena revize, během hodnoceného období (km)

		X



		(lxxxix) Celková délka gravitační stokové sítě ve správě provozovatele, k referenčnímu datu (km)

		X



		(xc) Hodnota informativního ukazatele iOVz4 (%)

		X



		(xci) Hodnota smluvního ukazatele OVz4 (km)

		X



		(xcii) Referenční hodnota pro hodnocené období

		X



		(xciii) Referenční hodnota pro následující hodnocené období

		X



		(b) Čištění kanalizace – stokové sítě (iOVz5, OVz5)

		



		1. Délka vyčištěné gravitační stokové sítě ve správě provozovatele (včetně souvisejících objektů), během hodnoceného období (km)

		X



		(xcv) Celková délka gravitační stokové sítě ve správě provozovatele (včetně souvisejících objektů), k referenčnímu datu (km)

		X



		(xcvi) Hodnota informativního ukazatele iOVz5 (%)

		X



		(xcvii) Hodnota smluvního ukazatele OVz5 (km)

		X



		(xcviii) Referenční hodnota pro hodnocené období

		X



		(xcix) Referenční hodnota pro následující hodnocené období

		X



		7.3 Pitná + odpadní voda

		



		7.3.1 Kvalita základní preventivní údržby

		



		(a) Preventivní údržba významných zařízení (iPOVz1, POVz1)

		



		1. Počet provedených úkonů preventivní údržby na významných zařízeních dle plánu preventivní údržby, během hodnoceného období (počet)

		X



		(ci) Celkový počet úkonů požadovaných plánem preventivní údržby na významných zařízeních, během hodnoceného období (počet)

		X



		(cii) Celkový počet úkonů požadovaných plánem preventivní údržby na významných zařízeních, v následujícím hodnoceném období (počet)

		X



		(ciii) Hodnota informativního ukazatele iPOVz1 (%)

		X



		(civ) Hodnota smluvního ukazatele POVz1 (počet)

		X



		(cv) Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		7.3.2 [bookmark: _Hlk513470130]Kvalita služeb odběratelům

		



		(a) Vyřizování stížností odběratelů (iPOVz2, POVz2)

		



		1. Celkový počet evidovaných stížností odběratelů souvisejících se službou dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod, během hodnoceného období (počet)

		X



		(cvii) Skutečně dosažená doba na vyřízení každé jedné stížnosti související se službou dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod během hodnoceného období (dny)

		X



		(cviii) Hodnota informativního ukazatele iPOVz2 (dny/stížnost)

		X



		(cix) Hodnota smluvního ukazatele POVz2 (dny)

		X



		(cx) Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		(b) Neprávem zamítnuté stížnosti odběratelů (iPOVz3, POVz3)

		



		1. Počet neprávem zamítnutých nebo nevyřešených stížností, které byly vlastníkem nebo věcně příslušným kompetentním úřadem shledány jako neprávem zamítnuté nebo nevyřešené, během hodnoceného období (počet)

		X



		(cxii) Celkový počet zamítnutých nebo nevyřešených stížností, během hodnoceného období (počet)

		X



		(cxiii) Hodnota informativního ukazatele iPOVz3 (%)

		X



		(cxiv) Hodnota smluvního ukazatele POVz3 (počet)

		X



		(cxv) Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		(c) Stanovisko nebo vyjádření k dokumentaci přípojek (iPOVz4, POVz4)

		



		1. Počet opožděných stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci přípojek, během hodnoceného období (počet)

		X



		(cxvii) Celkový počet vydaných stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci přípojek, během hodnoceného období (počet)

		X



		(cxviii) Skutečně dosažená doba pro vydání každého jednoho stanoviska nebo vyjádření k dokumentaci přípojek během hodnoceného období (dny)

		X



		(cxix) Hodnota informativního ukazatele iPOVz4 (%)

		X



		(cxx) Hodnota smluvního ukazatele POVz4 (dny)

		X



		(cxxi) Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		(d) Stanovisko nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace (iPOVz5, POVz5)

		



		1. Počet opožděných stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace, během hodnoceného období (počet)

		X



		(cxxiii) Celkový počet vydaných stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace, během hodnoceného období (počet)

		X



		(cxxiv) Skutečně dosažená doba pro vydání každého jednoho stanoviska nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace během hodnoceného období (dny)

		X



		(cxxv) Hodnota informativního ukazatele iPOVz5 (%)

		X



		(cxxvi) Hodnota smluvního ukazatele POVz5 (dny)

		X



		(cxxvii) Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		8. [bookmark: _Toc517789260][bookmark: _Toc517789434][bookmark: _Toc517851597][bookmark: _Toc517860640][bookmark: _Toc527634771][bookmark: _Toc527634908][bookmark: _Toc9494775]Vyhodnocení dodatečných výkonových ukazatelů

		



		8.1 Pitná voda

		



		8.1.1 Kvalita základní preventivní údržby

		



		(a) Revize požárních hydrantů pro odběr požární vody (iPVd3, PVd3)

		



		1. Počet zkontrolovaných požárních hydrantů pro odběr požární vody, během jednoho roku (počet)

		X



		(cxxix) Celkový počet požárních hydrantů instalovaný v distribuční síti, k referenčnímu datu (počet)

		X



		8.2 Odpadní voda

		



		8.2.1 Kvalita základní preventivní údržby

		



		(a) Kalibrace měřících přístrojů k řízení ČOV (iOVd2, OVd2)

		



		1. Skutečný počet provedených kalibrací měřících přístrojů k řízení ČOV, během jednoho roku (počet)

		X



		(b) Kontrola odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci (iOVd3, OVd3)

		



		1. Počet kontrolovaných odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci, během jednoho roku (počet)

		X



		(cxxxii) Celkový počet odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci, k referenčnímu datu (počet)

		X



		(cxxxiii) Skutečný počet provedených kontrol odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci, během jednoho roku (počet)

		X



		(c) Kontrola zpětných klapek na volných kanalizačních výustích (iOVd4, OVd4)

		



		1. Počet zkontrolovaných zpětných klapek na volných kanalizačních výustích, během jednoho roku (počet)

		X



		(cxxxv) Celkový počet zpětných klapek na volných kanalizačních výustích, k referenčnímu datu (počet)

		X



		(cxxxvi) Skutečný počet provedených kontrol zpětných klapek na volných kanalizačních výustích, během jednoho roku (počet)

		X



		9. [bookmark: _Toc517789261][bookmark: _Toc517789435][bookmark: _Toc517851598][bookmark: _Toc517860641][bookmark: _Toc527634772][bookmark: _Toc527634909][bookmark: _Toc9494776]Vyhodnocení specifických výkonových ukazatelů

		X



		[bookmark: _Toc517789262][bookmark: _Toc517789436][bookmark: _Toc517851599][bookmark: _Toc517860642][bookmark: _Toc527634773][bookmark: _Toc527634910][bookmark: _Toc9494777]Vyhodnocení výkonových ukazatelů provést dle formátu daného Přílohou č. 4 (Výkonové ukazatele). Pro informativní výkonové ukazatele uvést trend za poslední 3 kalendářní roky.

		X



		10. [bookmark: _Toc244072546][bookmark: _Toc264298982][bookmark: _Toc264622670][bookmark: _Toc517789263][bookmark: _Toc517789437][bookmark: _Toc517851600][bookmark: _Toc517860643][bookmark: _Toc527634774][bookmark: _Toc527634911][bookmark: _Toc9494778]Stanovení pokutových bodů a smluvních sankcí

		



		10.1 Vyhodnocení pokutových bodů pro jednotlivé ukazatele základních služeb

		X



		10.1.1 Jakost dodávané pitné vody (PVz1)

		X



		10.1.2 Havarijní přerušení dodávek pitné vody – domácnosti (PVz2)

		X



		10.1.3 Limity vývoje ztrát pitné vody (jednotkový únik vod nefakturované) (PVz3)

		X



		10.1.4 Havarijní přerušení dodávek vody – vybraní odběratelé (PVz6)

		X



		10.1.5 Čištění akumulačních nádrží, údržba vodojemů (PVz4)

		X



		10.1.6 Preventivní kontrola úniků na vodovodní síti (PVz5)

		X



		10.1.7 Počet nevyhovujících vzorků vypouštěných odpadních vod (OVz1)

		X



		10.1.8 Doba pro obnovení služby odvádění odpadních vod (OVz2)

		X



		10.1.9 Porucha čerpadel na stokové síti (OVz3)

		X



		10.1.10 Revize kanalizace – stokové sítě (OVz4)

		X



		10.1.11 Čištění kanalizace – stokové sítě (OVz5)

		X



		10.1.12 Preventivní údržba významných zařízení (POVz1)

		X



		10.1.13 Vyřizování stížností odběratelů (POVz2)

		X



		10.1.14 Neprávem zamítnuté stížnosti odběratelů (POVz3)

		X



		10.1.15 Stanovisko nebo vyjádření k dokumentaci přípojek (POVz4)

		X



		10.1.16 Stanovisko nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace (POVz5)

		X



		10.1.17 Revize požárních hydrantů pro odběr požární vody (iPVd3, PVd3)

		X



		10.1.18 Kalibrace měřících přístrojů k řízení ČOV (iOVd2, OVd2)

		X



		10.1.19 Kontrola odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci (iOVd3, OVd3)

		X



		10.1.20 Kontrola zpětných klapek na volných kanalizačních výustích (iOVd4, OVd4)

		X



		10.2 Vyhodnocení dosažené výše pokutových bodů ostatních výkonových ukazatelů (mimo kap. 11.1 této Roční zprávy) provést dle formátu daného Přílohou č.4 (Výkonové ukazatele).

		X



		10.3 Seznam pokut dle Přílohy č.8 (Smluvní Pokuty) k této Smlouvě a k nim dopočítaný celkový počet smluvních pokutových bodů

		X



		10.4 Aktuální stav pokutových bodů – (vývoj za poslední 3 roky)

		X



		10.4.1 Stav pokutových bodů za výkonové ukazatele za hodnocené období (součet položek 11.1.1 až 11.2)

		X



		10.4.2 Stav pokutových bodů za ostatní smluvní pokuty stanovené v provozní smlouvě za hodnocené období

		X



		10.4.3 Celkový stav pokutových bod za výkonové ukazatele a ostatní smluvní pokuty stanovené v provozní smlouvě za hodnocené období

		X



		10.4.4 Celkový stav pokutových bodů za minulé (předcházející stávajícímu o 1rok) hodnocené období

		X



		10.4.5 Celkový stav pokutových bodů za předminulé (předcházející stávajícímu o 2 roky) hodnocené období

		X



		10.4.6 Celkový stav pokutových bodů za 3 poslední hodnocené období (součet položek 11.4.3 až 11.4.5)

		X



		11. [bookmark: _Toc244072547][bookmark: _Toc264298983][bookmark: _Toc264622671][bookmark: _Toc517789264][bookmark: _Toc517789438][bookmark: _Toc517851601][bookmark: _Toc517860644][bookmark: _Toc527634775][bookmark: _Toc527634912][bookmark: _Toc9494779]Informační povinnost provozovatele v rámci práv a povinností přenesených na vlastníka

		



		11.1.1 Počet a stručný popis zásahů do vodovodu nebo kanalizace nebo jiné části majetku, pro které s ohledem na jejich nestandardnost byl vyžádán mimořádně souhlas vlastníka

		X



		11.1.2 Seznam zásahů provozovatele do majetku specifikovaných jako technické zhodnocení, stručný popis, prokázání souhlasu vlastníka

		X



		11.1.3 Seznam souhlasných stanovisek provozovatele k připojení na vodovod nebo kanalizaci, seznam negativních stanovisek provozovatele k připojení na vodovod nebo kanalizaci s ohledem na kapacitní a další technické požadavky včetně stručného komentáře

		X



		11.1.4 Seznam a kopie uzavřených písemných smluv s odběrateli

		X



		11.1.5 Vzory informací podle § 8 odst. 6 ZoVaK o skutečnostech v rozsahu dle § 36 odst. 3 ZoVaK, seznam obecních úřadů, v jejichž obvodu zajišťuje provozovatel provozování vodovodu a/nebo kanalizace, včetně doložení času a způsobu realizace informační povinnosti včetně způsobu prezentace všech uváděných informací na www stránkách provozovatele.

		X



		11.1.6 Kopie zveřejnění úplné informace o porovnání všech položek výpočtu ceny pro vodné a ceny pro stočné v předchozím kalendářním roce. Vykázaný rozdíl musí být zdůvodněn. Prokázání, že toto porovnání bylo zveřejněno v termínu do 30.6. a prokázání předání porovnání v termínu na Ministerstvo zemědělství ČR.

		X



		12. [bookmark: _Toc244072548][bookmark: _Toc264298984][bookmark: _Toc264622672][bookmark: _Toc517789265][bookmark: _Toc517789439][bookmark: _Toc517851602][bookmark: _Toc517860645][bookmark: _Toc527634776][bookmark: _Toc527634913][bookmark: _Toc9494780]Systém řízení jakosti

		



		12.1 Informace o průběhu a zjištění externích auditů systému řízení jakosti

		X



		12.2 Informace o průběhu a zjištění certifikace systému řízení jakosti

		X














PŘÍLOHA Č. 5
MONITORING VÝKONU PROVOZOVATELE

Část C

POŽADAVKY NA OBSAH ČTVRTLETNÍ ZPRÁVY O PROVOZOVÁNÍ






[bookmark: _Toc9494781]Monitoring část c - ZÁKLADNÍ SPECIFIKACE ČTVRTLETNÍ ZPRÁVY O PROVOZOVÁNÍ

Na Provozovatele se ve vztahu ke zpracování Čtvrtletní Zprávy o Provozování vztahují povinnosti uvedené v čl. 4 (Základní specifikace zpráv Provozovatele) Části B (Požadavky na obsah roční zprávy o provozování) Přílohy č. 5 (Monitoring výkonu Provozovatele) ke Smlouvě. Veškeré zprávy obsahově vymezené v této Části C Přílohy č. 5 (Požadavky na obsah čtvrtletní zprávy o provozování) ke Smlouvě musí být, až na výjimky odsouhlasené Vlastníkem, předány v elektronické podobě tak, aby bylo možné je převést do *.csv souboru(ů). 

Provozovatel ve vztahu ke zpracování Čtvrtletní Zprávy o Provozování přistupuje tak, že Čtvrtletní Zprávy o Provozování jsou pouze v podobě tabulek, kde jsou komentovány pouze významné odchylky od obvyklého stavu či průběhu.

[bookmark: _Toc9494782]MOnitoring část C - ČTVRLETNÍ ZPRÁVA O PROVOZOVÁNÍ - MINIMÁLNÍ OBSAH

Tato Část C (Požadavky na obsah čtvrtletní zprávy o provozování) Přílohy č. 5 (Monitoring výkonu Provozovatele) ke Smlouvě stanovuje níže minimální rozsah monitorování základních údajů spojených s poskytováním Základních Služeb ze strany Provozovatele, a to ve čtvrtletním vyjádření, které budou povinně součástí tzv. Čtvrtletních Zpráv o Provozování, které je Provozovatel povinen předávat Vlastníkovi nejpozději ke konci měsíce následujícího předcházejícímu kalendářnímu čtvrtletí. 

Čtvrtletní Zprávy o Provozování mají charakter informativní průběžné zprávy s minimalizovanou textovou částí. Lze také zejména popisné části pouze komentovat ve smyslu „beze změny vůči zprávě podané k datu dd.mm.rr“ nebo pouze uvádět změny ve smyslu „došlo pouze k této změně vůči zprávě podané k datu dd.mm.rr“. 

Provozovatel je oprávněn navrhnout úpravu obsahu včetně způsobu (formátu) předávání Čtvrtletní Zprávy o Provozování s ohledem především na relevantnost poskytovaných informací. 








		OBSAH ČTVRTLETNÍCH ZPRÁV O PROVOZOVÁNÍ

		X  
znamená povinný údaj



		1. [bookmark: _Toc517851606][bookmark: _Toc517860650][bookmark: _Toc527634916][bookmark: _Toc9494783]Úvod

		



		Provozovatel:

		X



		Adresa:

		X



		Datum vydání:

		X



		2. [bookmark: _Toc517851607][bookmark: _Toc517860651][bookmark: _Toc527634780][bookmark: _Toc527634917][bookmark: _Toc9494784]Služba dodávky pitné vody

		



		2.1 

Vodovodní síť

		



		2.1.1 Stručný popis stávajícího stavu sítě

		



		(a) Vyhodnocení poruchovosti vodovodní sítě a přípojek (počet poruch na 100 km sítě, počet poruch na přípojku)

		X



		(b) Počet Havárií a celková a průměrná délka omezení dodávky vody v hodinách

		X



		2.2 Objekty na síti

		



		2.2.1 Vodojemy

		



		(a) Poruchy – popis, počet

		X



		(b) Celkový objem čištěných akumulačních nádrží za dané období – m3

		X



		2.2.2 Čerpací stanice

		



		(a) Počet poruch – popis, počet hodin, kdy nepracovaly

		X



		(b) Počet hodin kdy nepracovalo jedno čerpadlo

		X



		(c) Počet hodin kdy nepracovala čerpací stanice

		X



		2.2.3 Armatury

		



		(a) Poruchy – počet, popis

		X



		2.2.4 Úpravny a zdroje vody

		X



		(a) Poruchy – počet, popis

		X










		OBSAH ČTVRTLETNÍCH ZPRÁV O PROVOZOVÁNÍ

		X  
znamená povinný údaj



		2.3 
Odběratelé, měření, ztráty vody

		



		2.3.1 Celkový počet obyvatel bydlících v zásobovaném území

		X



		2.3.2 Počet napojených obyvatel

		X



		2.3.3 Počet instalovaných vodoměrů u odběratelů

		X



		2.3.4 Počet vyměněných vodoměrů z důvodu lhůty kalibrace

		X



		2.3.5 Počet vyměněných vodoměrů z důvodu závady nebo poškození vodoměru

		X



		2.3.6 Počet vodoměrů, u kterých byla provedena kalibrace na žádost odběratele

		X



		(a) Počet Vodoměrů vyměněných z důvodu oprávněné reklamace kalibrace provedené na žádost Odběratele

		X



		2.3.7 Počet dočasně uzavřených přípojek v průběhu daného čtvrtletí

		X



		(a) Počet uzavřených přípojek dle ZoVaK (např. neplacení)

		X



		(b) Počet uzavřených přípojek z důvodu odstraňování poruch, Havárií a Údržby

		X



		2.3.8 Celkové množství vody převzaté, - m3

		X



		2.3.9 Celková voda k realizaci (VR), - m3

		X



		2.4 Provozní činnosti

		



		2.4.1 Havárie a Poruchy– výčet vzniklých havárií a poruch, podklady ke každé havárii a poruše (lokalita, doba přerušení služby, příčina a způsob odstranění havárie a poruchy),  

		X



		(a) Závažné Havárie a Poruchy – výčet vzniklých Havárií a Poruch

		X



		(b) Významné Havárie a Poruchy – výčet vzniklých Havárií a Poruch

		X



		(c) Ostatní Havárie a Poruchy – výčet vzniklých Havárií a Poruch

		X



		2.4.2 Mimořádné stavy (náhradní zásobování – důvody, délka trvání)

		X



		2.4.3 Opatření vedoucí k zajištění kvality pitné vody

		X



		2.4.4 Provozní investice – výše investice a na co vynaloženo

		X



		2.4.5 Způsob oznámení o přerušení a opětovném obnovení služby dodávek pitné vody

		X



		(a) Oznámení přímo adresně Odběratelům (je možné zvolit na základě odborného uvážení)

		X



		(b) Oznámení městskému úřadu k vyvěšení na úřední desce (je možné zvolit na základě odborného uvážení)

		X



		(c) Oznámení sdělením v místním tisku (je možné zvolit na základě odborného uvážení)

		X



		(d) Oznámení na webových stránkách Provozovatele (je povinné)

		X



		3. [bookmark: _Toc517851608][bookmark: _Toc517860652][bookmark: _Toc527634781][bookmark: _Toc527634918][bookmark: _Toc9494785]Služba odvádění a čištěníodpadních vod

		



		3.1 Čistírny odpadních vod

		



		3.1.1 Množství vyčištěných odpadních vod - m3/dané období

		X



		3.1.2 Výsledky rozborů vyčištěných odpadních vod

		X



		3.1.3 Počet nevyhovujících vzorků - překročení limitů na odtoku z ČOV; v jakých ukazatelích

		X



		3.1.4 Množství vyprodukovaného kalu (množství odvodněného kalu) – t/rok

		X



		3.1.5 Množství vyprodukovaného bioplynu - m3, jeho využití

		X



		3.1.6 Poruchy – popis a počet poruch

		X



		3.2 Stoková síť

		



		3.2.1 Vyhodnocení poruchovosti sítě (počet poruch na 100 km sítě, počet poruch v šachtách, početporuch na přípojkách), vývoj za poslední 3 roky

		X



		3.2.2 Celkový počet stálých průtokoměrů v síti

		X



		3.2.3 Počet stálých zařízení na měření kvality

		X



		3.2.4 Počet a rozsah mimořádných situací na stokové síti

		X



		3.3 Objekty na stokové síti

		



		3.3.1 Čerpací stanice

		



		(a) Počet poruch a popis

		X



		(b) Počet hodin, kdy čerpací stanice nepracovaly z důvodů Poruchy

		X



		3.3.2 Odlehčovací komory

		



		(a) Množství odvedené nečištěné odpadní vody přímo do vodního toku - m3

		X



		(b) Poruchy – počet, popis

		X



		(c) Počet přepadů

		X



		3.3.3 Spojné, proplachovací nebo rozdělovací komory

		



		(a) Poruchy – počet, popis

		X



		3.3.4 Dešťové a retenční nádrže

		



		(a) Poruchy – počet, popis

		X



		3.3.5 Množství balastních vod

		



		(a) v % a m3/den

		X



		3.4 Odběratelé, měření, balastní vody

		



		3.4.1 Celkový počet obyvatel bydlících v odkanalizovaném území

		X



		3.4.2 Počet napojených obyvatel

		X



		3.4.3 Výsledky rozborů odpadních vod, počty vzorků

		X



		3.4.4 Počet nevyhovujících vzorků a v jakých ukazatelích – dle platné legislativy, dle platného

 rozhodnutí

		X



		3.4.5 Množství balastních vod přitékající na ČOV - m3/hod.

		X



		3.4.6 Zdroje balastních vod

		X



		3.5 Provozní činnosti

		



		3.5.1 Popis hlavních činností provozovatele, investičních akcí a jejich vliv na provoz

		X



		3.5.2 Počet a rozsah Havárií a Poruch na stokové síti členěných dle následujících kategorií (viz Příloha č. 4)

		X



		(a) Závažné Havárie a Poruchy – výčet vzniklých Havárií a Poruch

		X



		(b) Významné Havárie a Poruchy – výčet vzniklých Havárií a Poruch

		X



		3.5.3 Ostatní Havárie a Poruchy – výčet vzniklých Havárií a Poruch

		X



		3.5.4 Mimořádné stavy (náhradní odvádění odpadních vod)

		X



		3.6 Ekonomické údaje

		



		3.6.1 Výše ceny pro stočné - Kč/m3

		X



		3.6.2 Pohledávky u odběratelů (členění po lhůtě splatnosti do 90 dnů, 
od 91 do 180 dnů, nad 180 dnů) – Kč

		X



		4. [bookmark: _Toc517851609][bookmark: _Toc517860653][bookmark: _Toc527634782][bookmark: _Toc527634919][bookmark: _Toc9494786]Služby údržby a oprav

		



		4.1 Údržba

		



		4.1.1 Vodovodní síť

		



		(a) Popis údržby provedené na vodovodní síti

		



		(i) Počet kontrolovaných hydrantů během hodnoceného období (a z toho počet požárních hydrantů)

		X



		(ii) Celkový počet hydrantů (a z toho počet požárních hydrantů, které jsou určeny k požárním účelům dle schváleného požárního řádu obce/města

		X



		(iii) Délka přiváděcích a rozváděcích vodovodních řadů, kde byla provedena inspekce minimálně uzávěrů nebo jiných armatur v průběhu hodnoceného období

		X



		(iv) Délka vodovodních řadů s aktivní kontrolou úniků v průběhu hodnoceného období

		X



		4.1.2 Čerpací stanice

		



		(i) Celkový počet provedených úkonů Údržby u čerpadel v průběhu hodnoceného období

		X



		4.1.3 Stoková síť

		



		(a) Popis údržby provedené na stokové síti

		



		(i) Délka prohlédnuté Kanalizace za hodnocené období

		X



		(ii) Délka Kanalizace vyčištěné během hodnoceného období

		X



		4.1.4 Čistírny odpadních vod

		



		(a) Popis prováděné pravidelné údržby na ČOV – česle, primární sedimentace, aktivační nádrže, dosazovací nádrže, vyhnívací nádrže, kogenerační jednotky, kalolisy, odstředivky

		



		(i) Počet kalibrací zařízení k řízení ČOV během hodnoceného období

		X



		(ii) Počet instalovaných zařízení k řízení ČOV v systému (trvale nebo dočasně)

		X



		4.2 Opravy (členění závažnosti havárií a poruch dle čl. 12.3 přílohy č. 4 – Výkonové ukazatele)

		



		4.2.1 Jmenovitý seznam všech Oprav na vodovodní síti včetně přípojek v následujícím členění:

		X



		(a) Jmenovitý seznam Oprav závažných Havárií a Poruch na vodovodní síti včetně přípojek – lokalita, výše nákladů na Opravu, doba přerušení služby, příčina a způsob odstranění Havárienebo Poruchy, průměrná délka opravy– hod, způsob zajištění náhradního zásobování

		X



		(b) Jmenovitý seznam Oprav významných Havárií a Poruch na vodovodní síti včetně přípojek, celkem – lokalita, výše nákladů na Opravu, doba přerušení služby, příčina a způsob odstranění Havárie nebo Poruchy, průměrná délka opravy– hod, způsob zajištění náhradního zásobování

		X



		(c) Jmenovitý seznam ostatních Oprav na vodovodní síti včetně přípojek, celkem – lokalita, výše nákladů na Opravu, průměrná délka opravy– hod

		X



		(d) V rámci všech jmenovitých seznamů uvedených pod písm. a) až c) výše je Provozovatel povinen označit ty Opravy, které je možno označit za tzv. Obnovující Opravy dle podmínek pro Obnovující Opravy určené Vlastníkem

		X



		4.2.2 Jmenovitý seznam všech Oprav na stokové síti včetně přípojek v následujícím členění:.

		X



		(a) Jmenovitý seznam Oprav závažných Havárií a Poruch na síti včetně přípojek– lokalita, výše nákladů na Opravu, doba přerušení služby, příčina a způsob odstranění Havárie nebo Poruchy, průměrná délka opravy– hod, způsob zajištění náhradního zásobování

		X



		(b) Jmenovitý seznam Oprav významných Havárií a Poruch na stokové síti včetně přípojek, celkem – lokalita, výše nákladů na Opravu, doba přerušení služby, příčina a způsob odstranění Havárie nebo Poruchy, průměrná délka opravy– hod, způsob zajištění náhradního zásobování

		X



		(c) Jmenovitý seznam ostatních Oprav na stokové síti včetně přípojek, celkem – lokalita, výše nákladů na Opravu, průměrná délka opravy– hod

		X



		(d) V rámci všech jmenovitých seznamů uvedených pod písm. a) až c) výše je Provozovatel povinen označit ty Opravy, které je možno označit za tzv. Obnovující Opravy dle podmínek pro Obnovující Opravy určené Vlastníkem

		X



		4.2.3 Jmenovitý seznam všech oprav na ČOV (nad 50 tis. Kč), celkem -příčina a způsob odstranění Havárie nebo Poruchy, výše nákladů, doba trvání 

		X



		5. [bookmark: _Toc517851610][bookmark: _Toc517860654][bookmark: _Toc527634783][bookmark: _Toc527634920][bookmark: _Toc9494787]Služby servisu odběratelům

		



		5.1 Celkový počet stížností veřejnosti, statistika dle obsahu stížnosti a doby vyřízení stížnosti

		X



		5.2 Celkový počet stížností veřejnosti souvisejících s provozem ČOV

		X



		5.3 Počet vyřízených stížností souvisejících s provozem ČOV

		X



		5.4 Celkový počet stížností veřejnosti na špatný tlak v rozvodu pitné vody

		X



		5.5 Celkový počet stížností veřejnosti na vytopení Kanalizací

		X



		5.6 Celkový počet stížností na nesprávnou fakturaci

		X



		5.7 Průměrná délka vyřízení stížností

		X



		5.8 Statistika dle doby překročení časového standardu pro řešení stížnosti

		X



		6. [bookmark: _Toc517851611][bookmark: _Toc517860655][bookmark: _Toc527634784][bookmark: _Toc527634921][bookmark: _Toc9494788]Služba nakládání s běžnými odpady

		



		6.1 Technicko-provozní údaje

		



		6.1.1 Množství zachycených shrabků – t

		X



		6.1.2 Množství zachyceného štěrku a písku na lapácích ČOV – t

		X



		6.1.3 Množství odseparovaných tuků a olejů v m3

		X



		7. [bookmark: _Toc517851612][bookmark: _Toc517860656][bookmark: _Toc527634785][bookmark: _Toc527634922][bookmark: _Toc9494789]Služba zneškodňování odpadních vod na individuálním základě

		



		7.1 Stručný popis smluvního vztahu mezi provozovatelem a vlastníkem v oblasti řešení zneškodňování odpadních vod na individuálním základě

		X



		7.2 Stručný popis individuálních zdrojů odpadní vody – odkud se provádí svoz, kdo jej provádí

		X



		7.3 Seznam smluvních partnerů pro dodávku odpadní vody z individuálních zdrojů (dopravci)

		X



		7.4 Seznam ČOV, na kterých probíhá služba likvidace odpadních vod na individuálním základě

		X



		7.5 Seznam provozních řádů ČOV určených pro provádění služby likvidace odpadních vod na individuálním základě s uvedením odkazů na části provozních řádů tuto skutečnost popisujících

		X



		7.6 Seznam rozhodnutí vodoprávních či jiných správních orgánů o podmínkách pro provádění služby likvidace odpadních vod na individuálním základě

		X



		7.7 Statistika zneškodňování odpadních vod na individuálním základě

		



		7.7.1 Množství odpadních vod na individuálním základě – m3

		X



		7.7.2 Způsob a výše ceny za službu likvidace odpadních vod na individuálním základě, tržby a náklady

		X



		7.7.3 Popis systému účetnictví pro samostatné vedení nákladů na službu likvidace odpadních vod na individuálním základě včetně metodik a směrnic pro stanovení podílu nákladů (zejména provozu ČOV) příslušejících pro cenu pro stočné a pro cenu za službu likvidace odpadních vod na individuálním základě

		X



		7.8 Vztahy k odběratelům

		



		7.8.1 Celkový počet stížností odběratelů souvisejících se službou likvidace odpadních vod na individuálním základě zajištěnou fekálními vozy během hodnoceného období

		X



		7.8.2 Popis způsobu evidence původců a dopravců při provádění služby likvidace odpadních vod na individuálním základě

		X



		7.8.3 Seznam míst s možností automatického předání odpadních vod při provádění služby likvidace odpadních vod na individuálním základě

		X



		8. [bookmark: _Toc517851613][bookmark: _Toc517860657][bookmark: _Toc527634786][bookmark: _Toc527634923][bookmark: _Toc9494790]
Vyhodnocení základních výkonových ukazatelů[footnoteRef:1] [1: 	Pro vyhodnocení výkonových ukazatelů jsou sledovány jednotlivé dílčí proměnné pro stanovení jak informativního, tak smluvního ukazatele, aby vlastník mohl získat komplexní informace.] 


		



		8.1 Pitná voda

		



		8.1.1 Kvalita základních služeb (zásobování)

		



		(a) Jakost dodávané pitné vody (iPVz1, PVz1)

		



		Počet stanovení ukazatele jakosti dodávané pitné vody splňujících hygienické limity ve smyslu vyhlášky č. 252/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, provedených během hodnoceného období(počet)

		X



		Celkový počet stanovení ukazatele jakosti dodávané pitné vody vyžadovaných na základě požadavků vyhlášky č. 252/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, provedených během hodnoceného období (počet)

		X



		Celkový počet stanovení ukazatele jakosti dodávané pitné vody vyžadovaných na základě požadavků vyhlášky č. 252/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v následujícím hodnoceném období (počet)

		X



		Hodnota informativního ukazatele iPVz1 (%)

		X



		Hodnota smluvního ukazatele PVz1 (počet)

		X



		Referenční hodnota pro hodnocené období

		X



		Referenční hodnota pro následující hodnocené období

		X



		(b) Havarijní přerušení dodávek pitné vody − domácnosti (iPVz2, PVz2)

		



		1. Počet přípojek, s výjimkou přípojek vybraných odběratelů, postižených přerušením dodávky pitné vody během každé jedné havárie (počet)

		X



		Počet hodin přerušení dodávky pitné vody během každé jedné havárie (hodiny)

		X



		Celkový počet přerušení dodávky pitné vody z důvodu havárie, během hodnoceného období (počet)

		X



		Počet přerušení dodávky pitné vody z důvodu havárie, jejichž odstranění trvalo od 32 hodin do 55 hodin včetně, během hodnoceného období (počet)

		X



		Počet přerušení dodávky pitné vody z důvodu havárie, jejichž odstranění trvalo od 56 hodin do 79 hodin včetně, během hodnoceného období (počet)

		X



		Počet přerušení dodávky pitné vody z důvodu havárie, jejichž odstranění trvalo 80 a nebo více hodin, během hodnoceného období (počet)

		X



		Hodnota informativního ukazatele iPVz2 (hodiny/havárii)

		X



		Hodnota smluvního ukazatele PVz2 (hodiny)

		X



		Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		(c) Limity vývoje ztrát pitné vody (jednotkový únik vody nefakturované) (iPVz3, PVz3)

		



		1. Objem nefakturované vody (VNF) vyjádřený jako rozdíl objemu vody k realizaci a objemu vody celkem fakturované (dodané), během hodnoceného období (m3)

		X



		Přepočtená délka sítě na profil DN150 (km)

		X



		Hodnota informativního ukazatele iPVz3 (tis.m3/km/rok)

		X



		Hodnota smluvního ukazatele PVz3 (tis.m3/km/rok)

		X



		Referenční hodnota pro aktuální hodnocené období

		X



		Referenční hodnota pro následující hodnocené období

		X



		(d) Havarijní přerušení dodávek vody - vybraní odběratelé (iPVz6, PVz6)

		



		1. Počet hodin přerušení dodávky pitné vody vybraným odběratelům způsobeného jednou havárií (hodiny)

		X



		Celkový počet přerušení dodávky vody vybraným odběratelům z důvodu havárie, k referenčnímu datu (počet)

		X



		Hodnota informativního ukazatele iPVz6 (hodiny/přerušení)

		X



		Hodnota smluvního ukazatele PVz6 (hodiny)

		X



		Referenční hodnota pro hodnocené období

		X



		Referenční hodnota pro následující hodnocené období

		X



		8.1.2 Kvalita základní preventivní údržby

		



		(a) Čištění akumulačních nádrží, údržba vodojemů (iPVz4, PVz4)

		



		1. Celkový objem vyčištěných sekcí akumulačních nádrží vodojemů, během hodnoceného období(m3)

		X



		Celkový objem akumulačních nádrží vodojemů, k referenčnímu datu (m3)

		X



		Počet skutečně provedených úkonů požadovaných plánem preventivní údržby (na čištění akumulačních nádrží a údržbu vodojemů), během hodnoceného období(počet)

		X



		Celkový počet úkonů požadovaných plánem preventivní údržby (na čištění akumulačních nádrží a údržbu vodojemů), během jednoho roku (počet)

		X



		Celkový počet úkonů požadovaných plánem preventivní údržby (na čištění akumulačních nádrží a údržbu vodojemů), v následujícím roce (počet)

		X



		Hodnota informativního ukazatele iPVz4 (%)

		X



		Hodnota smluvního ukazatele PVz4 (počet)

		X



		Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		(b) Preventivní kontrola úniků na vodovodní síti (iPVz5, PVz5)

		



		1. Délka vodovodních řadů (bez přivaděčů a vodovodních přípojek), kde byla provedena preventivní kontrola úniků, během hodnoceného období (km)

		X



		Celková délka vodovodních řadů (bez přivaděčů a vodovodních přípojek), k referenčnímu datu (km)

		X



		Hodnota informativního ukazatele iPVz5 (%)

		X



		Hodnota smluvního ukazatele PVz5 (km)

		X



		Referenční hodnota pro hodnocené období

		X



		Referenční hodnota pro následující hodnocené období

		X



		8.2 Odpadní voda

		



		8.2.1 Kvalita základních služeb (odvádění)

		



		(a) Počet nevyhovujících vzorků vypouštěných odpadních vod (iOVz1, OVz1)

		



		1. Počet vzorků vypouštěných odpadních vod vyžadovaných platným vodoprávním rozhodnutím, které ve všech parametrech splňují požadavky platného vodoprávního rozhodnutí v parametru maximální hodnoty (m), během hodnoceného období (počet)

		X



		Celkový počet vzorků vypouštěných odpadních vod vyžadovaných platným vodoprávním rozhodnutím, během hodnoceného období (počet)

		X



		Celkový počet vzorků vypouštěných odpadních vod vyžadovaných platným vodoprávním rozhodnutím, během následujícího hodnoceného období (počet)

		X



		Hodnota informativního ukazatele iOVz1 (%)

		X



		Hodnota smluvního ukazatele OVz1 (počet)

		X



		Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		(b) Doba pro obnovení služby odvádění odpadních vod (iOVz2, OVz2)

		



		1. Počet přípojek negativně ovlivněných havárií (přerušení odvádění odpadních vod) (počet)

		X



		Počet hodin přerušení odvádění odpadních vod z důvodů havárie, během každé jedné havárie (hodiny)

		X



		Celkový počet přerušení odvádění odpadních vod z důvodů havárie, během hodnoceného období (počet)

		X



		Celkový počet přerušení odvádění odpadních vod z důvodů havárie, jejichž odstranění trvalo od 32 do 55 hodin včetně, během hodnoceného období (počet)

		X



		Celkový počet přerušení odvádění odpadních vod z důvodů havárie, jejichž odstranění trvalo 56 a nebo více hodin, během hodnoceného období (počet)

		X



		Hodnota informativního ukazatele iOVz2 (hodiny/přerušení)

		X



		Hodnota smluvního ukazatele OVz2 (-)

		X



		Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		(c) Porucha čerpadel na stokové síti (iOVz3, OVz3)

		



		1. Součet hodin pro všechna čerpadla na gravitační stokové síti a nátoku na ČOV, kdy byla čerpadla mimo provoz z důvodu poruchy, během hodnoceného období(hodiny)

		X



		Celkový počet čerpadel na gravitační stokové síti a nátoku na ČOV ve správě provozovatele, k referenčnímu datu (počet)

		X



		Hodiny pro danou čerpací stanici na gravitační stokové sítia nátoku na ČOV, kdy byla čerpací stanice mimo provoz z důvodu poruchy, během každé jedné poruchy během hodnoceného období(hodiny)

		X



		Hodnota informativního ukazatele iOVz3 (hodiny/čerpadlo)

		X



		Hodnota smluvního ukazatele OVz3 (hodiny)

		X



		Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		8.2.2 Kvalita základní preventivní údržby

		



		(a) Revize kanalizace – stokové sítě (iOVz4, OVz4)

		



		1. Skutečná délka gravitační stokové sítě ve správě provozovatele, u které byla provedena revize, během hodnoceného období (km)

		X



		Celková délka gravitační stokové sítě ve správě provozovatele, k referenčnímu datu (km)

		X



		Hodnota informativního ukazatele iOVz4 (%)

		X



		Hodnota smluvního ukazatele OVz4 (km)

		X



		Referenční hodnota pro hodnocené období

		X



		Referenční hodnota pro následující hodnocené období

		X



		(b) Čištění kanalizace – stokové sítě (iOVz5, OVz5)

		



		1. Délka vyčištěné gravitační stokové sítě ve správě provozovatele (včetně souvisejících objektů), během hodnoceného období (km)

		X



		Celková délka gravitační stokové sítě ve správě provozovatele (včetně souvisejících objektů), k referenčnímu datu (km)

		X



		Hodnota informativního ukazatele iOVz5 (%)

		X



		Hodnota smluvního ukazatele OVz5 (km)

		X



		Referenční hodnota pro hodnocené období

		X



		Referenční hodnota pro následující hodnocené období

		X



		8.3 Pitná + odpadní voda

		



		8.3.1 Kvalita základní preventivní údržby

		



		(a) Preventivní údržba významných zařízení (iPOVz1, POVz1)

		



		1. Počet provedených úkonů preventivní údržby na významných zařízeních dle plánu preventivní údržby, během hodnoceného období(počet)

		X



		Celkový počet úkonů požadovaných plánem preventivní údržby na významných zařízeních, během hodnoceného období (počet)

		X



		Celkový počet úkonů požadovaných plánem preventivní údržby na významných zařízeních, v následujícím hodnoceném období (počet)

		X



		Hodnota informativního ukazatele iPOVz1 (%)

		X



		Hodnota smluvního ukazatele POVz1 (počet)

		X



		Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		8.3.2 [bookmark: _Hlk513472974]Kvalita služeb odběratelům

		



		(a) Vyřizování stížností odběratelů (iPOVz2, POVz2)

		



		1. Celkový počet evidovaných stížností odběratelů souvisejících se službou dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod, během hodnoceného období (počet)

		X



		Skutečně dosažená doba na vyřízení každé jedné stížnosti související se službou dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod během hodnoceného období (dny)

		X



		Hodnota informativního ukazatele iPOVz2 (dny/stížnost)

		X



		Hodnota smluvního ukazatele POVz2 (dny)

		X



		Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		(b) Neprávem zamítnuté stížnosti odběratelů (iPOVz3, POVz3)

		



		1. Počet neprávem zamítnutých nebo nevyřešených stížností, které byly vlastníkem nebo věcně příslušným kompetentním úřadem shledány jako neprávem zamítnuté nebo nevyřešené, během hodnoceného období(počet)

		X



		Celkový počet zamítnutých nebo nevyřešených stížností, během hodnoceného období (počet)

		X



		Hodnota informativního ukazatele iPOVz3 (%)

		X



		Hodnota smluvního ukazatele POVz3 (počet)

		X



		Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		(c) Stanovisko nebo vyjádření k dokumentaci přípojek (iPOVz4, POVz4)

		



		1. Počet opožděných stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci přípojek, během hodnoceného období (počet)

		X



		Celkový počet vydaných stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci přípojek, během hodnoceného období (počet)

		X



		Skutečně dosažená doba pro vydání každého jednoho stanoviska nebo vyjádření k dokumentaci přípojek během hodnoceného období(dny)

		X



		Hodnota informativního ukazatele iPOVz4 (%)

		X



		Hodnota smluvního ukazatele POVz4 (dny)

		X



		Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		(d) Stanovisko nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace (iPOVz5, POVz5)

		



		1. Počet opožděných stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace, během hodnoceného období (počet)

		X



		Celkový počet vydaných stanovisek nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace, během hodnoceného obdob (počet)

		X



		Skutečně dosažená doba pro vydání každého jednoho stanoviska nebo vyjádření k dokumentaci vodovodu a kanalizace během hodnoceného období (dny)

		X



		Hodnota informativního ukazatele iPOVz5 (%)

		X



		Hodnota smluvního ukazatele POVz5 (dny)

		X



		Referenční hodnota (platí i pro následující hodnocené období)

		X



		9. [bookmark: _Toc517851614][bookmark: _Toc517860658][bookmark: _Toc527634787][bookmark: _Toc527634924][bookmark: _Toc9494791]Vyhodnocení dodatečných výkonových ukazatelů

		



		9.1 Pitná voda

		



		9.1.1 Kvalita základní preventivní údržby

		



		(a) Revize požárních hydrantů pro odběr požární vody (iPVd3, PVd3)

		



		1. Počet zkontrolovaných požárních hydrantů pro odběr požární vody, během jednoho roku (počet)

		X



		Celkový počet požárních hydrantů instalovaný v distribuční síti, k referenčnímu datu (počet)

		X



		9.2 Odpadní voda

		



		9.2.1 Kvalita základní preventivní údržby

		



		(a) Kalibrace měřících přístrojů k řízení ČOV (iOVd2, OVd2)

		



		1. Skutečný počet provedených kalibrací měřících přístrojů k řízení ČOV, během jednoho roku (počet)

		X



		(b) Kontrola odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci (iOVd3, OVd3)

		



		1. Počet kontrolovaných odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci, během jednoho roku (počet)

		(iii) X



		Celkový počet odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci, k referenčnímu datu (počet)

		(iv) X



		Skutečný počet provedených kontrol odlehčovacích komor na jednotné kanalizaci, během jednoho roku (počet)

		(v) X



		(c) Kontrola zpětných klapek na volných kanalizačních výustích (iOVd4, OVd4)

		



		1. Počet zkontrolovaných zpětných klapek na volných kanalizačních výustích, během jednoho roku (počet)

		X



		Celkový počet zpětných klapek na volných kanalizačních výustích, k referenčnímu datu (počet)

		X



		Skutečný počet provedených kontrol zpětných klapek na volných kanalizačních výustích, během jednoho roku (počet)

		X



		10. [bookmark: _Toc517851615][bookmark: _Toc517860659][bookmark: _Toc527634788][bookmark: _Toc527634925][bookmark: _Toc9494792]Vyhodnocení specifických výkonových ukazatelů

		[bookmark: _Toc517851616][bookmark: _Toc517860660][bookmark: _Toc527634789][bookmark: _Toc527634926][bookmark: _Toc9494793]X



		[bookmark: _Toc517851617][bookmark: _Toc517860661][bookmark: _Toc527634790][bookmark: _Toc527634927][bookmark: _Toc9494794]Vyhodnocení výkonových ukazatelů provést dle formátu daného Přílohou č. 4 (Výkonové ukazatele). Pro informativní výkonové ukazatele uvést trend za poslední 3 kalendářní roky.

		[bookmark: _Toc517851618][bookmark: _Toc517860662][bookmark: _Toc527634791][bookmark: _Toc527634928][bookmark: _Toc9494795]X



		11. [bookmark: _Toc517851619][bookmark: _Toc517860663][bookmark: _Toc527634792][bookmark: _Toc527634929][bookmark: _Toc9494796]Informační povinnost provozovatele v rámci práv a povinností přenesených na vlastníka

		



		11.1.1 Počet a stručný popis zásahů do vodovodu nebo kanalizace nebo jiné části majetku, pro které s ohledem na jejich nestandardnost byl vyžádán mimořádně souhlas vlastníka

		[bookmark: _Toc517851620][bookmark: _Toc517860664][bookmark: _Toc527634793][bookmark: _Toc527634930][bookmark: _Toc9494797]X



		11.1.2 Seznam zásahů provozovatele do majetku specifikovaných jako technické zhodnocení, stručný popis, prokázání souhlasu vlastníka

		[bookmark: _Toc517851621][bookmark: _Toc517860665][bookmark: _Toc527634794][bookmark: _Toc527634931][bookmark: _Toc9494798]X



		11.1.3 Seznam souhlasných stanovisek provozovatele k připojení na vodovod nebo kanalizaci, seznam negativních stanovisek provozovatele k připojení na vodovod nebo kanalizaci s ohledem na kapacitní a další technické požadavky včetně stručného komentáře

		[bookmark: _Toc517851622][bookmark: _Toc517860666][bookmark: _Toc527634795][bookmark: _Toc527634932][bookmark: _Toc9494799]X



		11.1.4 Seznam a kopie uzavřených písemných smluv s odběrateli

		[bookmark: _Toc517851623][bookmark: _Toc517860667][bookmark: _Toc527634796][bookmark: _Toc527634933][bookmark: _Toc9494800]X



		11.1.5 Vzory informací podle § 8 odst. 6 ZoVaK o skutečnostech v rozsahu dle § 36 odst. 3 ZoVaK, seznam obecních úřadů, v jejichž obvodu zajišťuje provozovatel provozování vodovodu a/nebo kanalizace, včetně doložení času a způsobu realizace informační povinnosti včetně způsobu prezentace všech uváděných informací na www stránkách provozovatele

		[bookmark: _Toc517851624][bookmark: _Toc517860668][bookmark: _Toc527634797][bookmark: _Toc527634934][bookmark: _Toc9494801]X



		11.1.6 Kopie zveřejnění úplné informace o porovnání všech položek výpočtu ceny pro vodné a ceny pro stočné v předchozím kalendářním roce. Vykázaný rozdíl musí být zdůvodněn. Prokázání, že toto porovnání bylo zveřejněno v termínu do 30. 6. a prokázání předání porovnání v termínu na Ministerstvo zemědělství ČR.

		[bookmark: _Toc517851625][bookmark: _Toc517860669][bookmark: _Toc527634798][bookmark: _Toc527634935][bookmark: _Toc9494802]X







Stránka 1 z 5 

MT Legal s.r.o.,advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o






VÚME - kanalizační řady

				VÚME kanalizační stoky za rok 2019, Česká republika, Tábor, všichni vlastníci												Lokalizace		Kód		Lokalizace		Kód		Lokalizace		Kód		Souřadnice X		Souřadnice Y		Souřadnice X		Souřadnice Y		Název kat.území		Kod		Názvy		Kody		Příslušnost		Vypouštění		Povolené mn.		Počet		Název		ID		Č.j. povolení		Povolení		Název		Kód		IČME		Název		ID		Č.j. povolení		Povolení		Trvale		Připojení		Připojení		Celková délka		Z toho obnoveno		DN <= 300		DN 301 - 500		DN 501 - 800		DN > 800		Kamenina		Beton		Plast		Jiný		Jednotná		Oddílná		Oddílná								Počet		Objem dešť.		Počet		Počet		Počet		Hodnota maj.		Počet připoj.		Reprod.cena v Kč		Vydal		Č.jednací		Povolení		Vodoprávní		Kód		Datum		Místo						

		Poř.		IČME		Název		Typ		Vlastník		Spoluvlastníci		Neužíván		obec		obce		část obce		č.obce		kat. Území		katastru		zač.stoky		zač.stoky		konce stoky		konce stoky		konce stoky		kat.území		kat.území		kat.území		k syst.kan.		odp.vody		k vypouštění tis m3		VV		recipientu		vypouštění		k vypouštění		platné do		kat.území		kat.území		ČOV		ČOV		vypouštění		k vypouštění		platné do		bydlící		k ČOV		k VV		km		v akt.r. km		km		km		km		km		km		km		km		materiál km		kanalizace		splašková		srážková		Gravitační		Tlaková		Podtlaková		dešť.nádrží		nádrží m3		přípojek		odlehč.komor		ČS		tis Kč		na 1 km celk.délky		na 1 m celk.délky		kraj		povolení		ze dne		úřad		VÚ		zpracování		zpracování		Zpracoval		Telefon		E-mail

		1		3112-619094-26069539-3/1		Tábor/Stoklasná Lhota, SS		stoková sít		VST s.r.o.				-		Tábor		552046		Stoklasná Lhota		01909		Stoklasná Lhota		619094														Stoklasná Lhota		619094		samostatný		do vodního recipientu		16.800		4		Košínský potok		118030		[3112 - ORP] Tábor METAB 5815/2011/OŽP/Ja		2020-12-08																162		0		159		1.801		0.000		0.779		0.961		0.061		0.000		0.000		1.801		0.000		0.000		+		-		-		+		-		-		0		0		69		0		0		15262.048		88		8474		Jihočeský		KUJCK 258/2015/OZZL/3		05.01.2015		Tábor		3112		28.2.2020		ČEVAK a.s., České Budějovice		Petr Kolář		+420 602 432 041		petr.kolar@cevak.cz

		2		3112-639231-26069539-3/1		PS   SS Tábor/Záluží - ČOV Tábor/Záluží		přiváděcí stoka		VST s.r.o.				-														1118513.720		731529.450		1118513.720		731529.450		Hlinice		639231						samostatný		do vodního recipientu		0.000		0																														0.642		0.000		0.642		0.000		0.000		0.000		0.630		0.012		0.000		0.000		-		-		-		-		-		-		0		0						0		4100.487				6387		Jihočeský		KUJCK 258/2015/OZZL/3		05.01.2015		Tábor		3112		24.1.2020		ČEVAK a.s., České Budějovice		Petr Kolář		+420 602 432 041		petr.kolar@cevak.cz

		3		3112-693456-26069539-3/1		SS Tábor/Záluží		stoková sít		VST s.r.o.				-		Tábor		552046		Záluží		093475		Měšice u Tábora		693456														Měšice u Tábora		693456		samostatný		na ČOV		0.000		0										Hlinice		639231		3112-639231-26069539-4/1		ČOV Tábor/Zaluží		118090		[3112 - ORP] Tabor METAB 9973/2013/OŽP/Ja		2022-12-31		196		192		0		2.598		0.000		2.423		0.000		0.175		0.000		1.222		1.313		0.062		0.000		-		+		+		+		-		-		0		0		78		0		0		19387.867		74		7463		Jihočeský		KUJCK 258/2015/OZZL/3		05.01.2015		Tábor		3112		20.2.2020		ČEVAK a.s., České Budějovice		Petr Kolář		+420 602 432 041		petr.kolar@cevak.cz

		4		3112-721336-26069539-3/1		SS Planá nad Lužnicí		stoková sít		VST s.r.o.				-		Planá nad Lužnicí		552828		Planá nad Lužnicí		121339		Planá nad Lužnicí		721336														Planá nad Lužnicí		721336		skupinový		na ČOV		0.000		0										Čelkovice		619418		3112-619418-26069539-4/1		AČOV Tábor		112263		[CZ031 - KU] Jihocesky kraj KUJKC 10316/2011 OZZL/14/Ryb		2021-04-30		4165		4082		0		24.772		0.000		17.502		5.987		1.014		0.269		2.571		9.342		12.303		0.556		+		+		-		+		+		-		0		0		1101		3		3		175728.918		165		7094		Jihočeský		KUJCK 258/2015/OZZL/3		05.01.2015		Tábor		3112		20.2.2020		ČEVAK a.s., České Budějovice		Petr Kolář		+420 602 432 041		petr.kolar@cevak.cz

		5		3112-747688-26069539-3/1		SS Sezimovo Ústí		stoková sít		VST s.r.o.				-		Sezimovo Ústí		553069		Sezimovo Ústí		405175		Sezimovo Ústí		747688														Sezimovo Ústí		747688		skupinový		na ČOV		0.000		0										Čelkovice		619418		3112-619418-26069539-4/1		AČOV Tábor		112263		[CZ031 - KU] Jihocesky kraj KUJKC 10316/2011 OZZL/14/Ryb		2021-04-30		7316		7170		0		23.413		0.000		11.041		10.014		2.096		0.262		3.113		13.574		5.348		1.379		+		+		-		+		+		-		0		0		1563		8		1		186755.298		306		7977		Jihočeský		KUJCK 258/2015/OZZL/3		05.01.2015		Tábor		3112		28.2.2020		ČEVAK a.s., České Budějovice		Petr Kolář		+420 602 432 041		petr.kolar@cevak.cz

		6		3112-764701-26069539-3/1		SS Tábor		stoková sít		VST s.r.o.				-		Tábor		552046		Tábor		405060		Tábor		764701														Tábor, Čekanice U Tábora, Měšice U Tábora, Čelkovice, Horky U Tábora, Klokoty, Náchod U Tábora, Zárybničná Lhota		764701, 619086, 693456, 619418, 642096, 666513, 701254, 790991		skupinový		na ČOV		0.000		0										Čelkovice		619418		3112-666513-26069539-4/1		ČOV Tábor/Klokoty		112263		[CZ031 - KU] Jihocesky kraj KUJCK 735/2016 OZZL/3		2020-12-31		34732		34037		0		143.924		0.000		70.361		48.456		15.792		9.315		24.942		72.884		37.851		8.247		+		+		-		+		+		-		2		320		5191		30		10		1298481.966		236		9022		Jihočeský		KUJCK 258/2015/OZZL/3		05.01.2015		Tábor		3112		28.2.2020		ČEVAK a.s., České Budějovice		Petr Kolář		+420 602 432 041		petr.kolar@cevak.cz

		7		3112-764701-26069539-3/2		SS páteřní        Planá n/L-S.Ústí-Tábor		přiváděcí stoka		VST s.r.o.				-														1119669.550		737369.760		1119669.550		737369.760		Tábor		764701						skupinový		na ČOV		0.000		0														3112-619418-26069539-4/1		AČOV Tábor		112263		[CZ031 - KU] Jihocesky kraj KUJKC 10316/2011 OZZL/14/Ryb		2021-04-30								17.613		0.000		0.438		2.863		10.173		4.139		1.918		12.041		0.030		3.624		-		-		-		-		-		-		0		0						1		207669.680				11791		Jihočeský		KUJCK 258/2015/OZZL/3		05.01.2015		Tábor		3112		28.2.2020		ČEVAK a.s., České Budějovice		Petr Kolář		+420 602 432 041		petr.kolar@cevak.cz






[bookmark: _Toc149984241][bookmark: _Toc189970789][bookmark: _Toc212283893]





PŘÍLOHA Č. 11
POŽADAVKY NA SW PROVOZOVATELE V RÁMCI ZAJIŠTĚNÍ PROVOZOVÁNÍ



OBSAH

 

1	POVAHA A ÚČEL částí A (Systém řízení Údržby, obnovy, Technické evidence, plánování a havarijního managementu) PŘÍLOHY Č. 11	3

2	POVAHA A ÚČEL části B (požadavky na preventivní údržbu) PŘÍLOHY Č. 11	11

3	Opravy a Údržba	11

4	POVAHA A ÚČEL částí c (Roční Plán ÚDržby) PŘÍLOHY Č. 11	17

5	ZÁKLADNÍ PRINCIPYSOFTWAROVÉHO SYSTÉMU ROČNÍHO PLÁNU ÚDRŽBY	17

6	ZÁKLADNÍ PRINCIPY HODNOCENÍ PROVEDENÍ ROČNÍHO PLÁNU ÚDRŽBY	19

7	POVAHA A ÚČEL části D (Plán obnovy a investic) PŘÍLOHY Č. 11	21

8	POVAHA A ÚČEL části E (Oblast GIS, ZIS a Dispečinku) PŘÍLOHY Č. 11	23

9	Základní požadavky Geografického informačního systému (GIS)	23

10	Základní požadavky na Zákaznický informační systém (ZIS)	23

11	Základní požadavky na využití SW pro Telemetrii - centrální dispečink	29

12	Přílohy k Příloze č. 11	30





Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 11 – Požadavky na SW provozovatele v rámci zajištění Provozování

Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 11 – Požadavky na SW provozovatele v rámci zajištění Provozování



Stránka 3 z 32

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o





Stránka 32 z 32

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o



[bookmark: _Ref158028019][bookmark: _Ref522091692]PŘÍLOHA Č. 11
POŽADAVKY NA SW PROVOZOVATELE V RÁMCI ZAJIŠTĚNÍ PROVOZOVÁNÍ

ČÁST A

SYSTÉM ŘÍZENÍ ÚDRŽBY, OBNOVY, TECHNICKÉ EVIDENCE, PLÁNOVÁNÍ A HAVARIJNÍHO MANGEMENTU











[bookmark: _Toc13569297]
POVAHA A ÚČEL částí A (Systém řízení Údržby, obnovy, Technické evidence, plánování a havarijního managementu) PŘÍLOHY Č. 11

Tato příloha upravuje základní funkcionality technického informačního systému (TIS), které je Provozovatel povinen dle čl. 17 Smlouvy v dále uvedeném rozsahu zajistit. Ke splnění této smluvní povinnosti je Provozovatel oprávněn využít TIS Vlastníka včetně mobilní aplikace EMA určené k řízení servisních techniků, sběru dat a evidencí činností provedených v rámci úkonů Údržby; Technické Evidence, plánování a havarijního managementu. 

Pokud Provozovatel nevyužije uvedeného oprávnění (podrobněji viz čl. 1.7 a čl. 1.8 níže), je Provozovatel povinen zajistit přenos níže identifikovaných dat a požadovaných informací ze svého SW resp. IS do TIS Vlastníka, a to na své vlastní náklady. 

Provozovatel musí zajistit, aby přenos požadovaných dat a informací do TIS Vlastníka byl realizován s periodou maximálně 24 hodin.

Pro účely zajištění tohoto požadovaného přenosu dat ze strany Provozovatele, Vlastník poskytuje Provozovateli následující:

[bookmark: _Hlk13560980]Grafické schéma přenosů dat v případě, že Provozovatel nevlastní TIS dle čl. 1.2 níže této Přílohy č. 11 části A viz Příloha č. 11.1 a); 

Seznam číselníků a konkrétních dokladů (využívaných tříd TIS) pro zajištění požadované evidence v IS Provozovatele pro nezbytný následný přenos do TIS Vlastníka viz Příloha č. 11.1 b).

Technický informační systém

[bookmark: _Ref13560268]Tato část A (Systém řízení Údržby, Obnovy, Technické Evidence, plánování a havarijního managementu) Přílohy č. 11 (Požadavky na SW provozovatele v rámci zajištění Provozování) blíže upravuje softwarový systém pro podporu plánování a vyhodnocování preventivní Údržby a plánovaných Oprav, pro plánování a vyhodnocování Obnovy, pro správu Technické Evidence, jakož i systém pro evidenci a odstraňování následků Poruch a Havárií, který je Provozovatel povinen provozovat.

[bookmark: _Ref13560290]Pro podporu plánování a vyhodnocování preventivní Údržby a plánovaných Oprav, pro plánování a vyhodnocování Obnovy, pro správu Technické Evidence, jakož i pro evidenci a odstraňování následků Poruch a Havárií vlastní Vlastník aktivní verzi Technického informačního systému (TIS) v prostředí informačního systému HELIOS Green. 

TIS představuje specializovanou nadstavbu informačního systému HELIOS Green, určenou pro komplexní podporu procesu Údržby, přičemž Údržbou se rozumí veškeré aktivity nad jednotlivými objekty údržby – preventivní a periodická Údržba, revize, Opravy, Obnova, řešení havarijních stavů, realizace a vyhodnocení investičních akcí apod.

Prostřednictvím TIS Vlastníka jsou zabezpečeny nejméně tyto podsystémy:

Informační systém Údržby

Systém realizace Údržby;

Inspekční systém;

Havarijní management.

Systém jako celek podporuje technické zabezpečení průkaznosti vlastních realizovaných úkonů:

1. každé konkrétní místo systému Údržby je jasně a jednoznačně definováno vhodným technickým identifikátorem umožňujícím zajistit automatickou vazbu místo úkonu – pracovník – čas (např. čárovým kódem apod.);

každé místo je identifikováno souřadnicemi v systému GPS;

datová základna musí v návaznosti na výše uvedené požadavky obsahovat nejméně identifikaci úkonů v rozsahu typ úkonu, pracovník, stroj, zařízení, poloha, čas zahájení, čas ukončeni, komentář ke stavu zařízení (stav zařízení bude strukturován dle naléhavosti následných zásahů, Obnovy, zahájení speciální diagnostiky, apod.).

Pokud jsou níže uvedeny zásady a požadavky pro oblast Údržby, musí být aplikovány také pro oblast plánovaných zásahů charakteru Oprava a adekvátně i pro oblast Poruch a Havárií. Provozovatel musí, mimo jiné (nejedná se o úplný výčet), dodržovat zásady, postupy a metodiky dle:

1. ČSN EN 1610 (75 6114) - Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení;

ČSN ISO 2041:1990, Vibrace a rázy - Slovník;

ISO 5348:1998, Vibrace a rázy - Mechanické připevnění akcelerometrů;

ČSN ISO 10816-1:1995, Vibrace - Hodnocení vibrací strojů na základě měření na nerotujících částech - Část 1: Všeobecné směrnice;

ČSN ISO 10816-3:2001, Vibrace - Hodnocení vibrací strojů na základě měření na nerotujících částech - Část 3: Průmyslové stroje se jmenovitým výkonem nad 15 kW a jmenovitými otáčkami mezi 120 1/min a 15000 1/min při měření in situ;

ČSN ISO 1925: 2001, Vibrace - Vyvažování -Slovník;

ČSN ISO 1940-1:2003, Vibrace - Požadavky na jakost vyvážení rotorů v konstantním (tuhém) stavu - Část 1: Stanovení vyvažovačích tolerancí a ověření nevyváženosti;

ČSN ISO 1940-2:1997, Vibrace - Požadavky na jakost vyvážení tuhých rotorů - Část 2: Chyby spojené s vyvažováním;

Piotrowski, J. ShaftAlignment Handbook. Marcel Dekker, 1986 (Příručka pro ustavování hřídelů);

FALC, R., HELEBRANT.F., HRABEC,L, ŠEREMETA,L. : Montážní a optická měření LAS 01- Ustavování strojů. Diagnostický a technický institutu Bohumín, 2007;

[bookmark: _Ref11748108]Provozovateli bude postoupeno právo používat softwarový systém TIS Vlastníka a mobilní aplikaci EMA. 

Grafické schéma přenosů dat v případě, že Provozovatel vlastní TIS dle čl. 1.2 výše této Přílohy č. 11 části A a vlastní rovněž mobilní aplikaci EMA je uvedeno v Příloze č. 11.2. 

Grafické schéma přenosů dat v případě, že Provozovatel vlastní TIS dle čl. 1.2 výše této Přílohy č. 11 části A ale nevlastní mobilní aplikaci EMA je uvedeno v Příloze č. 11.3. 

[bookmark: _Ref11748673]V případě, že Provozovatel využije svého práva používat softwarový systém TIS Vlastníka, Vlastník poskytne Provozovateli na celou Dobu Provozování licence, případně podlicence k TIS Vlastníka v počtu 10 ks a licence, případně podlicence k mobilní aplikaci EMA v počtu 11 ks.

Pokud budou poskytnuté licence, případně podlicence zatíženy pravidelnými licenčními poplatky za používání tohoto SW, včetně servisního měsíčního či ročního poplatku, budou hrazeny Provozovatelem. Provozovatel je oprávněn zahrnout tyto náklady do Ceny pro Vodné a Ceny pro Stočné. Podrobnosti k licencí, případně podlicencím jsou uvedeny v Příloze č. 3 ke Smlouvě. 

V případě, že Provozovatel využije svého práva používat softwarový systém TIS Vlastníka a využívat mobilní aplikaci EMA, je Provozovatel povinen na své náklady zajistit proškolení relevantních zaměstnanců pro obsluhu a používání TIS Vlastníka v požadovaném rozsahu dle Provozní (uživatelské) dokumentace k TIS a proškolení relevantních zaměstnanců pro používání mobilní aplikace EMA. Uživatelská (provozní) dokumentace k TIS Vlastníka a uživatelská (provozní) dokumentace mobilní aplikaci EMA tvoří samostatnou Přílohu č. 11.4 a Přílohu č. 11.5 této Přílohy č. 11 ke Smlouvě a obsahuje i technický popis. 

[bookmark: _Ref528046705]V případě, že Provozovatel využije svého práva používat softwarový systém TIS Vlastníka je povinen prokázat Vlastníkovi nejpozději 30 dnů před Dnem Zahájení Provozování, že disponuje proškolenými zaměstnanci pro obsluhu a používání TIS Vlastníka (včetně mobilní aplikace EMA) a to formou simulovaného provozu TIS ve zkušební verzi v rámci procesu předání Majetku Provozovateli. Provozovatel je povinen předložit ve výše uvedeném termínu Vlastníkovi osvědčení o proškolení vybraných zaměstnanců vydané osobou pověřenou k proškolení a k vydání osvědčení, a to společností Popron Systems s.r.o. Neprokázání schopnosti ovládání a používání TIS Vlastníka (včetně aplikace EMA) v požadovaném rozsahu je důvodem k předčasnému ukončení Smlouvy ze strany Vlastníka dle čl. 47.2 Smlouvy.

V případě, že Provozovatel nevyužije svého práva používat softwarový systém TIS Vlastníka a mobilní aplikaci EMA je povinen na své náklady prokázat Vlastníkovi nejpozději 90 dnů před Dnem Zahájení Provozování, že je schopen zajistit požadované přenosy mezi svým informačním systémem a TIS Vlastníka a to formou „simulovaného“ provozu v rámci procesu předávání a přebírání majetku. Neprokázání schopnosti zajistit požadované přenosy a de facto ovládání a používání TIS Vlastníka v požadovaném rozsahu je důvodem k předčasnému ukončení Smlouvy ze strany Vlastníka dle čl. 47.2 Smlouvy.

Informační systém Údržby

Tento podsystém zajišťuje v rámci TIS modul Technická Evidence, kde se evidují specifické vlastnosti jednotlivých druhů zařízení na samostatně definovaných kartách objektů Údržby. Vytváření nových karet objektů Údržby a nastavení vlastností je prováděno uživatelsky.

Evidované informace na kartách objektů Údržby je možné kdykoliv rozšířit o nové vlastnosti či upravit dle aktuálních provozních podmínek, provozních požadavků či Provozních Dokumentů. 

Návrh nových karet objektů Údržby či rozšíření stávajících karet objektů Údržby je povinen zpracovat Provozovatel, zanést do TIS a prostřednictvím TIS předkládat Vlastníkovi. 

Tento podsystém umožňuje integraci s dalšími informačními systémy Vlastníka. 

Funkcionality podsystému jsou podrobně popsány v Příloze č. 11.4 této Přílohy č. 11 ke Smlouvě. Provozovatel je povinen vyplňovat veškeré atributy (údaje) v tzv. třídách. Případné výjimky ve vyplňování musí být odsouhlaseny písemně Vlastníkem na základě návrhu Provozovatele.

Systém realizace Údržby

Plánování preventivní Údržby je založeno na „Systému realizace Údržby“, a to prostřednictvím inspekcí. 

Funkcionality tohoto podsystému jsou podrobně popsány v Příloze č. 11.4 této Přílohy č. 11 ke Smlouvě.

Provozovatel je povinen na základě preventivních prohlídek a inspekcí (zejména na místě) bez odkladu v odůvodněných případech zajistit ad hoc diagnostiku technických zařízení, včetně využití externích expertních služeb. Cílem je předcházet nadměrnému opotřebení zařízení, popř. Haváriím, a identifikovat příčiny neadekvátních stavů (činností) zařízení. Např. výsledkem budou následující závěry - převodovka je poškozena, je vadné ložisko z důvodu nedostatku maziva nebo kompresor dodává snížené množství vzduchu, přehřívá se pohonný elektromotor, má poškozené vinutí apod. 

Inspekční systém

Provozovatel musí provádět technické prohlídky a diagnostiku (vlastní nebo expertní). Tato činnost bude mít charakter technické přejímky (po uvedení do provozu, nebo Opravy). Dále pak bude prováděna periodicky na prioritních zařízeních, zejména pak na:

1. zařízení řadů (regulačních a uzavíracích prvků, potrubní systémy),

technologických nádrží,

rotačních strojů (čerpadel, motorů, kompresorů, dopravníků).

Inspekční systém zajišťuje evidenci inspekčních a diagnostických parametrů a veličin. Podporuje technické zabezpečení průkaznosti vlastních realizovaných úkonů. Toho bude dosaženo technickými prostředky - zejména prostřednictvím mobilní aplikace EMA[footnoteRef:1] na základě počtu 12 ks licencí k jejímu využívání poskytnutých Vlastníkem Provozovateli. Podmínky používání těchto licencí jsou upraveny v příloze č. 3 Smlouvy. Pomocí určení pozice objektů a zařízení v GIS musí být zajištěna jednoznačná identifikace bodu inspekce pomocí jednotek GPS[footnoteRef:2]  nebo zařízením obdobným s totožnou nebo vyšší funkcionalitou. [1: 	Enterprise Mobile Application od společnosti Popron Systems]  [2: 	GPS (Global Positioning System) - vojenský polohový družicový systém] 


Provozovatel je povinen na své náklady pořídit mobilní zařízení, na kterých je mobilní aplikace EMA provozována, a to v dostatečném předstihu, aby mohl prokázat schopnost ovládání a využívání TIS, včetně mobilní aplikace EMA dle čl. 1.11 výše.

V podsystému Inspekční systém výše musí být realizovány následující funkcionality:

1. na všech armaturách (šoupata, ventily) bude prováděna technická prohlídka ke zjištění funkčnosti (uzavřít/otevřít) a tam, kde to bude technicky možné, bude použito technických prostředků (např. ultrazvuková emise);

bude prováděna diagnostika vodovodních řadů - potrubních systémů, např. ultrazvukovou emisí.;

rotační stroje budou ustavovány technickými prostředky (lasery), přičemž doklad o ustavení bude součástí "Inspekčního systému";

rotační stroje budou dodány vyvážené dodavatelem, nebo budou vyváženy provozními metodami na místě. Doklad o vyvážení bude součástí Inspekčního podsystému.

Podsystém Inspekční systém výše zajistí dále evidenci realizace diagnostiky technického zařízení řadů - regulačních a uzavíracích prvků - s cílem zajistit možnost reálných zásahů na sítích, zejména při Haváriích a Opravách, které budou podrobně respektovat požadavky výrobců jednotlivých zařízení.

Funkcionality tohoto podsystému, zejména pak mobilní aplikace EMA, jsou dále podrobněji popsány v Příloze č. 11.4 a v Příloze č. 11.5 této Přílohy č. 11 ke Smlouvě.

Havarijní management

Modul Havarijní management je součástí TIS Vlastníka a slouží Vlastníkovi k získávání informací a k evidenci o řízení průběhu Opravy, Poruch a Havárií. Systém umožňuje evidenci konkrétního odběrného místa, kterého se Havárie (případně i výluka týká). Evidence odběrných míst je sdílena ze zákaznického informačního systému Provozovatele. Provozovatel je povinen u tohoto podsystému zajistit bezplatně online náhled pro Vlastníka bez možnosti editace dat Vlastníkem.

Systém dále umožňuje poskytování informací o popisu příčiny Poruchy a Havárie, způsobu řešení Poruch a Havárií, konkrétním dopadu Poruchy a Havárie na konkrétní objekt Údržby (např. nutnost jeho výměny apod.) 

Evidované Havárie jsou kategorizovány do následujících skupin:

1. "závažné" - Havárie nebo Porucha, která způsobila nebo u níž bezprostředně hrozí omezení/přerušení dodávky vody pro více než 100 přípojek a/pro Vybraného Odběratele;

"významné" - Havárie nebo Porucha, která způsobila nebo u níž bezprostředně hrozí omezení/přerušení dodávky vody pro více než 20 a méně než 100 přípojek;

"ostatní" - Havárie nebo Porucha, která způsobila nebo u níž bezprostředně hrozí omezení/přerušení dodávky vody pro méně než 20 přípojek.

Informovanost Vlastníka je zajištěna prostřednictvím TIS Vlastníka, odesílaného e-mailu a SMS zprávy v následující posloupnosti:

1. Proces vznik Havárie;

Proces přijatá opatření;

Proces průběh opravy;

Proces obnovení dodávky.

Proces vznik Havárie:

1. se spustí do 10 minut od uložení Havárie, která splňuje kategorii "závažná" nebo "významná";

oznámení prostřednictvím e-mailu obsahuje tyto základní informace - číslo hlášení; stav, kategorii, typ, datum vzniku a čas, popis Havárie, adresu, počet dotčených odběrných míst, datum a čas od kdy je realizováno určité omezení a jakého typu je omezení;

oznámení prostřednictvím sms - obsahuje základní informace jako pod písmenem (b).

Proces Přijatá opatření:

1. se spustí do 60 minut od uložení Havárie, která splňuje kategorii "závažná";

oznámení prostřednictvím e-mailu obsahuje tyto základní informace - číslo hlášení; stav, kategorie, typ, datum vzniku a čas popis Havárie, adresu, počet dotčených odběrných míst, datum a čas, od kdy je realizováno určité omezení a jakého typu je omezení, kdo převzal k vyřízení na straně Provozovatele a v kolik hodin, informace o nouzovém zásobování/nouzovém odvádění, druh zákroku, typ řadu, typ zákroku;

oznámení prostřednictvím sms - obsahuje základní informace jako pod písmenem (b).

Proces Průběhu opravy:

1. se spustí do 120 minut od uložení vzniku Havárie, která splňuje kategorii "závažná" a pak každých 120 minut, do doby obnovení např. dodávky pitné vody;

oznámení prostřednictvím e-mailu obsahuje tyto základní informace - číslo hlášení; stav, kategorii, typ, datum vzniku a čas, popis Havárie, adresu, počet dotčených odběrných míst, datum a čas, od kdy je realizováno určité omezení a jakého typu je omezení, kdo převzal k vyřízení na straně Provozovatele a v kolik hodin, informace o nouzovém zásobování/nouzovém odvádění, druh zákroku, typ řadu, typ zákroku;

oznámení prostřednictvím sms - obsahuje základní informace jako pod písmenem (b). 

Proces Obnovení dodávky:

1. se spustí do 30 minut od uložení Havárie, která splňuje kategorii "závažná" nebo "významná" a je obnovena dodávka;

oznámení prostřednictvím e-mailu obsahuje tyto základní informace - číslo hlášení + stav, kategorii, typ, datum a čas od kdy je realizováno určité omezení a jakého typu je omezení, datum a čas ukončení omezení, doba trvání omezení a kdo proces Havárie ukončil;

oznámení prostřednictvím sms - obsahuje základní informace jako pod písmenem (b).

Funkcionality tohoto podsystému jsou podrobněji dále popsány v Příloze č. 11.4 této Přílohy č. 11 ke Smlouvě.

Integrace s GIS

TIS Vlastníka umožňuje datovou a funkční integraci s geografickými informačními systémy (GIS) Provozovatele. Interface TIS – GIS zahrnuje přenos informací o síťových objektech a prvcích definovaných v GIS do technické evidence TIS Vlastníka a aktualizaci jejich vlastností, definovaných a udržovaných v GIS, sdílení společných číselníků, oboustrannou lokalizaci prvků technické evidence, možnost využití typologických úloh GIS pro stanovení, např. oblasti s výlukou nebo oblasti obsluhované konkrétním zařízením.

Prvky GIS vznikají prvotně na straně GIS Provozovatele a jsou přes interface na bázi webových služeb přenášeny do TIS Vlastníka za podmínek uvedených v čl. 9.1. a následujících této Přílohy č. 11.








PŘÍLOHA Č. 11
POŽADAVKY NA SW PROVOZOVATELE V RÁMCI ZAJIŠTĚNÍ PROVOZOVÁNÍ

ČÁST B

POŽADAVKY NA PREVENTIVNÍ ÚDRŽBU











[bookmark: _Toc13569298]
POVAHA A ÚČEL části B (požadavky na preventivní údržbu) PŘÍLOHY Č. 11

V oblasti preventivní Údržby je Provozovatel povinen zajistit realizaci preventivní Údržby (společně s realizací Oprav) tak, aby mohl v Den Skončení řádně předat Vlastníkovi zpět Vodovody a Kanalizace ve stavu odpovídajícím zejména cílovému stavu popsaném v této příloze ke Smlouvě, a pokud došlo k předčasnému ukončení této Smlouvy, ve stavu odpovídajícím běžnému opotřebení a řádnému provádění Údržby a Oprav do Dne Předčasného Skončení.

Údržba zahrnuje zejména úkony, které:

umožňují spolehlivé, hospodárné, zdravotně nezávadné a bezpečné zajištění služby dodávky pitné vody a především zpomalují průběh fyzického opotřebení a prodlužují funkční schopnost Vodovodů; a

umožňují spolehlivé, hospodárné, zdravotně nezávadné a bezpečné zajištění služby odvádění a čištění odpadních vod a především zpomalují průběh fyzického opotřebení a prodlužují funkční schopnost Kanalizací.

Opravy a Údržbu vodovodních přípojek a kanalizačních přípojek uložených v pozemcích, které tvoří veřejné prostranství, zajišťuje Provozovatel na své provozní náklady.

Plánování a realizaci Údržby je Provozovatel povinen provádět mimo jiné také v souladu s postupy, které jsou obsahem těchto norem:

ČSNEN 60300	Management spolehlivosti,

TNV75 5922	Obsluha a údržba vodovodních potrubí veřejných vodovodů,

TNV75 6925	Obsluha a údržba stokových sítí, a

TNV75 6930	Obsluha a údržba čistíren odpadních vod.

Základními dokumenty pro vymezení Údržby dle jednotlivých částí Vodovodů a Kanalizací jsou zejména provozní řády.

[bookmark: _Toc13569299]Opravy a Údržba

Vzhledem k možnému vymezení Opravy jako opatření k odstranění místních závad je pro hodnocení plnění povinností Provozovatele v rámci této preventivní Údržby rozhodující věcná podstata úkonů, opatření a činností Provozovatele a nikoliv daňově-účetní klasifikace. Za odpovídající věcnou podstatu preventivní Údržby se považuje vše, co přispívá k tomu, aby Provozovatel zajistil:

plynulé a bezpečné Provozování Vodovodů a Kanalizací;

zpomalování průběhu fyzického opotřebení Vodovodů a Kanalizací a

prodlužování funkční schopnosti Vodovodů a Kanalizací.

Dílčí požadavky na minimální rozsah preventivní Údržby

V následující tabulce jsou specifikovány jednotlivé dílčí požadavky na realizaci preventivní Údržby ze strany Provozovatele. Provozovatel je zavázán tyto požadavky realizovat, a proto musí být povinně součástí Ročního Plánu Údržby, Provozovatel může podle vlastního odborného uvážení zvýšit rozsah, četnost těchto níže stanovených požadavků.

Provozovatel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu Vlastníka snížit či jinak omezit rozsah, četnost níže stanovených požadavků. Provozovatel je oprávněn předkládat kdykoliv Vlastníkovi odůvodněné návrhy na úpravy níže stanovených požadavků. Pokud Vlastník nesdělí do 15 (slovy: patnácti) pracovních dnů Provozovateli písemně svůj výslovný písemný souhlas s jeho návrhy na úpravy níže stanovených požadavků, má se za to, že s návrhy Provozovatele nesouhlasí.

Pokud není výslovně uvedeno jinak, je v následující tabulce za „hodnocené období“ považován jeden kalendářní rok.



Tabulka č. 1: Specifikace dílčích požadavků na preventivní Údržbu

		Číslování dle Přílohy 4- Výkonové ukazatele, částí A až D

		Název položky

		Komentář



		5.1.3

		Čištění akumulačních nádrží, Údržba vodojemů

(100 % / rok)

		Objem sekcí akumulačních nádrží vodojemů vyčištěných v průběhu hodnoceného období / hodnocené období / celkový objem akumulačních nádrží vodojemů x 100

Minimální počet čištění akumulačních nádrží je 1 x za kalendářní rok.



		5.1.4

		Preventivní kontrola úniků na vodovodní síti

(5 % / rok)

		(Délka vodovodních řadů s aktivní kontrolou úniků v průběhu hodnoceného období x 365 / hodnocené období) / celková délka vodovodní sítě x 100



		7.1.1 

		Revize požárních hydrantů pro odběr požární vody

(100 % / rok)

		Počet kontrolovaných hydrantů během hodnoceného období x 365 / hodnocené období) / celkový počet hydrantů x 100



		9.1.1 

		Revize vodovodní sítě

(35 % / rok)

		Počet úkonů preventivní Údržby u armatur, kde byla provedena kontrola minimálně 
u uzávěrů a armatur v průběhu hodnoceného období x 365 / hodnocené období / celkový počet armatur x 100 



		9.1.2 

		Revize čerpadel na vodovodní síti

(30 % / rok)

		Celkový jmenovitý výkon čerpadel a souvisejících pomocných zařízení kontrolovaných v průběhu hodnoceného období x 365 / hodnocené období) / celkový jmenovitý výkon čerpadel x 100

Počet revizí dle požadavků z provozních řádů a návodů k obsluze jednotlivých čerpadel, pokud není stanoveno jinak je nutné u každého čerpadla realizovat nejméně 2 (slovy: dva) úkony preventivní Údržby za kalendářní rok.



		5.2.3

		Revize Kanalizace - stokové sítě

(25 % / rok)

		(Délka prohlédnuté Kanalizace za hodnocené období x 365 / hodnocené období) / celková délka kanalizace k referenčnímu datu x 100

Přitom se za revizi, považují činnosti fyzické prohlídky průchozích profilů, kontrolních a manipulačních šachet a vpustí a dále kamerové zkoušky. Pokud pro určité zvolené úseky pro revizi nejsou k dispozici nezbytné údaje pro GIS, potom musí být kamera vybavena technicky tak, aby byly současně s revizí tyto údaje pro GIS získány (minimálně v rozsahu poloha a sklon)

Konkrétní vymezení jednotlivých částí Kanalizace - Vlastník má právo do 30.6. předat Provozovateli vymezení dílčích částí Kanalizace pro revizi pro zařazení do Ročního Plánu Údržby pro následující rok v hodnotě jedné třetiny z 10% z celkové délky Kanalizace dle stavu k 30.6.

Pro první rok určí Vlastník nejpozději do 31. 10. 2022 vymezení dílčích částí Kanalizace pro čištění pro zařazení do Ročního Plánu Údržby pro rok následující v hodnotě jedné třetiny z 10% z celkové délky Kanalizace dle stavu k 30. 6. daného roku a Provozovatel je povinen nejpozději do 30. 11. 2022 předložit upravený Roční Plán Údržby



		5.2.4

		Čištění Kanalizace - stokové sítě

(10 % / rok)



		(Délka kanalizace vyčištěné během hodnoceného období x 365 / hodnocené období) / celková délka Kanalizace k referenčnímu datu x 100

Čištění Kanalizace zahrnuje všechny způsoby čištění zejména však za použití tlakového vozu včetně odstraňování kořenů a deratizace a včetně čištění kontrolních a manipulačních šachet a vpustí a odstranění závad menšího rozsahu na šachtách a vpustích.

Konkrétní vymezení jednotlivých částí Kanalizace - Vlastník má právo do 30.6. předat Provozovateli vymezení dílčích částí Kanalizace pro čištění pro zařazení do Ročního Plánu Údržby pro následující kalendářní rok v hodnotě jedné třetiny z 10 % z celkové délky Kanalizace dle stavu k 30. 6.

Pro první rok určí Vlastník nejpozději do 31. 10. 2022 vymezení dílčích částí Kanalizace pro čištění pro zařazení do Ročního Plánu Údržby pro rok následující v hodnotě jedné třetiny z 10% z celkové délky Kanalizace dle stavu k 30. 6. daného roku. a Provozovatel je povinen nejpozději do 30. 11. 2022 předložit upravený Roční Plán Údržby



		7.2.1

		Kalibrace měřících přístrojů k řízení ČOV

(100% dle plánu kalibrací /rok)

		(Počet kalibrací zařízení k monitoringu a/nebo řízení ČOV během hodnoceného období x 365 / hodnocené období) / Počet instalovaných zařízení k monitoringu a/nebo řízení ČOV v systému (trvale nebo dočasně) x100

Pokud není stanoveno jinak (nebo není stanoveno vůbec), je třeba realizovat kalibraci nejméně jedenkrát za rok.



		7.2.2

		Kontrola odlehčovacích komor na jednotné Kanalizaci

(100 % dle plánu kontroly /rok)

		Pokud není stanoveno jinak, je třeba realizovat kontrolu každé odlehčovací komory nejméně dvakrát ročně.



		7.2.3

		Kontrola zpětných klapek na kanalizačních výustích Kanalizace

(100 % dle plánu kontroly

		Pokud není stanoveno jinak, je třeba realizovat kontrolu každé zpětné klapky nejméně dvakrát ročně.



		5.3.1

		Preventivní Údržba vybraných zařízení

(100 % / rok dle Ročního Plánu Údržby významných zařízení /rok)

		Pokud není stanoveno jinak, je nutné u každého vybraného zařízení realizovat nejméně 2 (dva) úkony preventivní Údržby za kalendářní rok.



		9.2.2

		Revize měřících přístrojů na průtok odpadní a pitné vody

(100 % / rok)

		(Počet kalibrací během hodnoceného období x 365 / hodnocené období) / počet instalovaných provozních Vodoměrů a měření průtoků odpadních vod v systému (trvale nebo dočasně) x 100
















PŘÍLOHA Č. 11
POŽADAVKY NA SW PROVOZOVATELE V RÁMCI ZAJIŠTĚNÍ PROVOZOVÁNÍ

ČÁST C

ROČNÍ PLÁN ÚDRŽBY














[bookmark: _Toc13569300]POVAHA A ÚČEL částí c (Roční Plán ÚDržby) PŘÍLOHY Č. 11

Účelem této části C (Roční Plán Údržby) Přílohy č. 11 ke Smlouvě je definovat základní zásady pro povinné prvky Ročního Plánu Údržby a to:

vymezit zásady pro určení obsahu povinných prvků Ročního Plánu Údržby; a

stanovit rozsah Ročního Plánu Údržby a způsob jeho hodnocení.

Základní struktura

V Příloze č. 11 k této Smlouvě jsou vymezeny pouze některé nezbytné úkony a podmínky pro realizaci Údržby, a to v minimálním závazném rozsahu, který je povinen Provozovatel dodržovat. Nejedná se o úplný výčet všech úkonů a podmínek pro realizaci Údržby. Tento konkrétní úplný výčet úkonů a podmínek pro realizaci Údržby (Roční Plán Údržby - viz článek 17.5 Smlouvy) je povinen pro každý rok stanovit Provozovatel dle vlastního odborného uvážení v souladu zejména s Provozními Dokumenty a dalšími dokumenty, které mají jakoukoliv souvislost s Údržbou (např. návody k obsluze, Opravám a Údržbě strojů a zařízení).

Systém plánování a vyhodnocování pro podporu systému řízení Údržby

Provozovatel je povinen provozovat systém pro podporu plánování a vyhodnocování preventivní Údržby a plánovaných Oprav, jakož i systém pro podporu evidence a vyhodnocování Poruch a Havárií využitím softwarového systému, tak jak je uvedeno v části A této Přílohy č. 11 ke Smlouvě.

Za správnost údajů ze systému podle části A této Přílohy č. 11 odpovídá Provozovatel, včetně práva Vlastníka na náhradu škody vzniklé z důvodu nesprávných či neúplných údajů.

[bookmark: _Ref527975008]Veškeré údaje ze systému podle části A této Přílohy č. 11 musí být předány v elektronické podobě tak, aby je bylo možné převést do *.csv souboru(ů).

Spolu s údaji dle čl. 4.3.3 výše musí být předložen dokument obsahující stručný popis obsahu předaných souborů (např. s uvedením významu číselníků k polím jednotlivých tabulek, vysvětlení zkratek) tak, aby bylo možné objektivně správně data analyzovat a používat.

Spolu s údaji dle čl. 4.3.3 výše musí být předložena i fotodokumentace všech prvků údržby, které byly při hodnocení stavu klasifikovány jinak než „bez závad“. Případné výjimky doložení fotodokumentace určitých prvků údržby musí být odsouhlaseny písemně Vlastníkem na základě návrhu Provozovatele

Licence (podlicence) softwarové aplikace

V případě, že Provozovatel využije svého práva používat softwarový systém TIS Vlastníka Vlastník poskytne Provozovateli na Dobu Provozování licence, případně podlicence, k TIS Vlastníka a k mobilní aplikaci EMA dle přílohy č. 3 (Předměty duševního vlastnictví) k této Smlouvě.

V oblasti preventivní Údržby je Provozovatel povinen zajistit realizaci preventivní Údržby (společně s realizací Oprav) tak, aby mohl v Den Skončení řádně předat Vlastníkovi zpět Vodovody a Kanalizace ve stavu odpovídajícím zejména cílovému stavu popsaném v této příloze ke Smlouvě, a pokud došlo k předčasnému ukončení této Smlouvy, ve stavu odpovídajícím běžnému opotřebení a řádnému provádění Údržby a Oprav do Dne Předčasného Skončení.

[bookmark: _Toc526857351][bookmark: _Toc526857538][bookmark: _Toc13569301]ZÁKLADNÍ PRINCIPY SOFTWAROVÉHO SYSTÉMU ROČNÍHO PLÁNU ÚDRŽBY

Základní principy evidence Vodovodů a Kanalizací v rámci Ročního Plánu Údržby jsou uvedeny v části A této Přílohy č. 11 ke Smlouvě a dále pak v Příloze č. 11.1 této Přílohy č. 11 ke Smlouvě.

Evidence Vodovodů a Kanalizací v rámci tohoto systému umožňuje v případě potřeby možnost dekompozice objektů a zařízení na jednotlivé dílčí komponenty v hierarchickém uspořádání formou grafického stromu. Funkcionality systému jsou pak podrobně uvedeny v Příloze č. 11.1 této Přílohy č. 11 ke Smlouvě.

Základní prvky systému

Provozovatel je povinen zajistit v rámci TIS Vlastníka plánování preventivní Údržby, která je založena na systému inspekcí, umožňující realizaci nejméně následujících funkcionalit:

vytvoření evidence periodicky se opakujících plánovaných činností Údržby (různých druhů Oprav, revizí, mazání, diagnostických měření apod. v druhovém a časovém členění);

plánování vybraných činností uvedených na základě časových cyklů nebo podle hodnot provozního měření;

ve spojení s technologickými postupy provádění Oprav nebo Údržby, vytvoření dlouhodobého plánu jednotlivých druhů preventivních zásahů na daném zařízení;

automatické generování pokynů k provedení preventivní Údržby v okamžiku, kdy nastane termín jejich provedení; a

pravidelné oznamování odchylek od plánovaných činností, včetně adekvátního komentáře o příčinách, s návrhem náhradních postupů.

Podpora systému - diagnostika technických zařízení

V rámci využívání TIS Vlastníka dochází k plnění povinnosti Provozovatele na základě preventivních prohlídek a inspekcí na místě bezodkladně zajistit v odůvodněných případech provést diagnostiku technických zařízení, včetně využití externích expertních služeb. Cílem je předcházet nadměrnému opotřebení zařízení, popř. Haváriím nebo Poruchám a identifikovat příčiny neadekvátních stavů (činností) zařízení. Provozovatel je povinen výše uvedené parametry systému zajistit.

Podpora systému - evidence realizace diagnostiky

Provozovatel prostřednictvím TIS Vlastníka zajišťuje evidenci realizace diagnostiky technického zařízení řadů - regulačních a uzavíracích prvků - s cílem zajistit možnost reálných zásahů na sítích zejména při Haváriích a Opravách.

Podpora systému - průkaznost vlastních realizovaných úkonů

Provozovatel je povinen v rámci TIS Vlastníka zajistit technické zabezpečení průkaznosti vlastních realizovaných úkonů:

každé rozhodující místo v systému Údržby bude jednoznačně definováno vhodným technickým identifikátorem umožňujícím zajistit automatickou vazbu typu místo úkonu - pracovník - čas;

každé místo bude identifikováno souřadnicemi v systému GPS;

Podpora systému - datová základna

Provozovatel je v rámci TIS Vlastníka povinen zajistit identifikaci úkonů nejméně Ročního Plánu Údržby v rozsahu:

1. typ úkonu, popis úkonu (úkolu),

zaměstnanec,

zařízení,

poloha (lokalizace podle čl. 1.35 a 1.36 výše),

datum a čas zahájení,

datum a čas ukončení, a

komentář ke stavu zařízení.

Podpora systému - identifikace stavu zařízení

Provozovatel je povinen zajistit v rámci TIS podporu identifikace stavu zařízení nejméně podle naléhavosti následných zásahů Údržby, Opravy, Obnovy, jakož i zahájení speciální diagnostiky.

[bookmark: _Toc13569302]ZÁKLADNÍ PRINCIPY HODNOCENÍ PROVEDENÍ ROČNÍHO PLÁNU ÚDRŽBY

Hodnocení Ročního Plánu Údržby

V průběhu roku je Roční Plán Údržby postupně Provozovatelem v rámci operativního plánování doplňován o konkrétní údaje, a to zejména v údajích podle čl. 6.9 písm. b), c), f) a g) výše a následně o údaje dle realizace (skutečnost). Hodnocení Ročního Plánu Údržby a Oprav bude provedeno Provozovatelem samostatně ve formě samostatné zprávy, nejméně pro tyto kategorie Údržby:

preventivní,

závaznou - úkony v souladu s částí B. této Přílohy č. 11ke Smlouvě,

ad hoc (neplánovanou),

Poruchy, a

Havárie.

Vyhodnocení - nesplněné části

Samostatně bude vyhodnocení Provozovatele obsahovat popis nesplněných částí vymezených v souladu s částí B této Přílohy č. 11 včetně komentáře o příčinách nesplnění.

Vyhodnocení - závažné Poruchy a Havárie

Samostatně bude vyhodnocení Provozovatele obsahovat popis závažných Poruch a Havárií podle informací o závažných Haváriích a Poruchách dle Přílohy č. 4 (Výkonové ukazatele) ke Smlouvě, včetně trendů za poslední 3 (slovy: tři) roky.

Předání vyhodnocení Ročního Plánu Údržby

Vyhodnocení Ročního Plánu Údržby je Provozovatel povinen předat Vlastníkovi nejpozději s předáním Roční Zprávy o Provozování.








PŘÍLOHA Č. 11
POŽADAVKY NA SW PROVOZOVATELE V RÁMCI ZAJIŠTĚNÍ PROVOZOVÁNÍ

ČÁST D

PLÁN OBNOVY A INVESTIC














[bookmark: _Toc13569303]POVAHA A ÚČEL části D (Plán obnovy a investic) PŘÍLOHY Č. 11

Účelem této části D (Plán Obnovy a Investic) Přílohy č. 11 ke Smlouvě je definovat základní zásady pro povinné prvky Plánu Obnovy a Investic a to:

vymezit zásady pro určení povinných prvků Plánu Obnovy a Investic, které je Provozovatel povinen dodržovat; a

stanovit rozsah Plánu Obnovy a Investic pro každý kalendářní rok, který je Provozovatel povinen dodržovat.

Schválení Plánu Obnovy a Investic

Vlastník sestavuje a schvaluje konkrétní obsah Plánu Obnovy a Investic na následující kalendářní rok za podmínek a postupem dle čl. 17.6 Smlouvy.

Plán Obnovy a Investic musí obsahovat alespoň tyto prvky:

Identifikace nových Investic v rámci Vodovodů a/nebo Kanalizací;

Identifikaci části Vodovodů nebo Kanalizací určeného k realizaci Obnovy;

Popis současného stavu s ohledem na analýzu stavu;

Prioritu v rámci analýzy stavu;

Specifikaci popisu technického řešení;

Časový harmonogram přípravy a realizace;

Podmínky součinnosti Provozovatele s externím dodavatelem realizace Obnovy a/nebo  Investice;

Popis způsobu předání po dokončení Vlastníkovi;

Popis rozsahu dokumentace skutečného provedení Obnovy a/nebo Investice;

Předpokládanou výši nákladů;

Způsob kalkulace přepokládané výše nákladů;

Seznam existující projektové a další dokumentace;

Vliv na životní prostředí a jeho hodnocení;

Rizika s ohledem na Provozování Vodovodů a Kanalizací; a

Návrh obsahu závěrečné zprávy k realizaci Plánu Obnovy a Investice.

Plán Obnovy a Investic - celková bilance potřeb a zdrojů

Plán Obnovy a Investic musí obsahovat celkovou bilanci potřeb a zdrojů, a to ve vazbě na platný Plán Financování Obnovy dle Přílohy č. 9 (Plán financování Obnovy VaK) a ustanovení čl. 17.6.2.2 a čl. 17.6.6.3 Smlouvy.

Plán Obnovy a Investic - seznam vodohospodářského majetku k Obnově

Plán Obnovy a Investic musí také obsahovat předběžný a nezávazný seznam částí Vodovodu(ů) nebo Kanalizace(í) k Obnově pro období tří následujících kalendářních let, který Vlastník zpracuje dle vlastních návrhů a s přihlédnutím k návrhům Provozovatele.






PŘÍLOHA Č. 11
POŽADAVKY NA SW PROVOZOVATELE V RÁMCI ZAJIŠTĚNÍ PROVOZOVÁNÍ

ČÁST E

OBLAST GIS, ZIS A DISPEČINKU














[bookmark: _Toc13569304]POVAHA A ÚČEL části E (Oblast GIS, ZIS a Dispečinku) PŘÍLOHY Č. 11

Účelem této části E (Oblast GIS, ZIS a Dispečinku) Přílohy č. 11 ke Smlouvě je definovat základní požadavky na softwarové řešení oblastí GIS, ZIS a Dispečinku.

[bookmark: _Toc13569305]Základní požadavky Geografického informačního systému (GIS)

Provozovatel má povinnost:

zajistit na své náklady průběžné vedení GIS včetně pořizování a zpracování údajů ve formátu, struktuře a rozsahu stanoveném Vlastníkem v rámci využívání TIS Vlastníka Provozovatelem, nejméně však v rozsahu dle § 10 odst. 2 Vyhlášky k ZoVaK ;

poskytnout vždy do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů od konce kalendářního čtvrtletí Vlastníkovi informace z GIS ve formátu, struktuře, rozsahu dle integrace s TIS Vlastníka a na nosiči stanoveném Vlastníkem; převzetí dat se potvrzuje předávacím protokolem;

umožnit zaměstnancům Vlastníka přímý dálkový přístup do GIS Provozovatele prostřednictvím internetového rozhraní v rozsahu přístupových práv podle požadavků Vlastníka v počtu minimálně dvou uživatelských licencí (licence jsou poskytovány na náklady Vlastníka);

spolupracovat s městy a obcemi při tvorbě digitálních technických map a poskytovat údaje o majetku Vlastníka způsobem stanoveným zvláštní smlouvou mezi Vlastníkem a dalšími zúčastněnými stranami;

předávat orgánům územního plánování údaje pro pořízení územně analytických podkladů podle ustanovení § 27 odst. 2 až 4 a § 28 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Stavební zákon") a vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, a to v termínech jimi stanovených a v souladu s jejich pokyny na přesnost předávaných údajů;

nepředávat data z GIS jiným subjektům bez předchozího písemného souhlasu Vlastníka; a

do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů po Dni Skončení předat Vlastníkovi veškerá data GIS.

[bookmark: _Toc13569306]Základní požadavky na Zákaznický informační systém (ZIS)

Provozovatel musí na své náklady zajistit sdílení informací o odběrných místech ze svého zákaznického informačního systému s TIS Vlastníka.

Provozovatel je dále povinen na své náklady vést SW pro zákaznický informační systém (ZIS) a na své náklady poskytnout Vlastníkovi údaje z tohoto ZIS v dohodnutém formátu, struktuře a rozsahu, za účelem zajištění minimálně těchto funkcionalit:

evidenci základních nezbytných fakturačních údajů (aktuální stav a historie ode Dne Zahájení Provozování) v relaci na systém odběrných míst; za fakturační údaje se považují především adresa Odběratele, popř. adresa plátce, typ Odběratele (domácnost, průmysl, zemědělství, ostatní), způsob úhrady faktury - popř. bankovní spojení, způsob a četnost zálohování a fakturace, stavy Vodoměrů (aktuální stav a historie ode Dne Zahájení Provozování), pohledávky (aktuální stav jejich splatnosti a historie ode Dne Zahájení Provozování);

evidenci reklamací (stížností), popř. dotazů, Odběratelů a způsob jejich vyřízení (zejména aktuální stav a časová historie ode Dne Zahájení Provozování nejméně v rozsahu níže uvedené tabulky

		Název

		Popis



		Vlastník

		VST



		Kategorie informace

		Reklamace a stížnost



		Typ provozní události

		Číselník:

Kvalita pitné vody,

Chování zaměstnanců,

Kvalita provedené práce,

Účetní nesrovnalost,

Reklamace měřidla,

Odečet vodoměru,

Vodoměr,

Provozní událost,

Provozní událost s vazbou na životní prostředí,

Opakovaná reklamace,

Způsob vyřízení reklamace

Jiná



		Způsob přijetí

		e-mail, dopis, osobně, jiné



		Závěr z vyřešení 

		Reklamace oprávněná,

Reklamace neoprávněná

Reklamace částečně oprávněná



		Závěr z vyřešení datum

		



		Řešitel reklamace/stížnosti

		



		Číslo jednací 

		Jednoznačný identifikátor reklamace/stížnosti



		Jméno stěžovatele

		



		Předmět – stručný popis události

		



		Datum přijetí

		



		Datum vyřízení

		



		Aktuální stav

		V řešení

Vyřízena



		Celková doba řešení

		Počet dní 



		Datum oznámení závěru

		



		Místo nálezu

		



		Ostatní nestrukturované údaje

		



		Stav k datu:

		Datum, k jakému dni jsou předávána data datové základny - vyplňuje se pouze při předání dat.





evidenci Vodoměrů, popř. měřících zařízení odpadních vod, jejich kalibrací, výměn, oprav, žádostí o mimořádnou kalibraci ze strany Odběratele, informací o poškození, nejméně v rozsahu níže uvedené tabulky;

		Název

		Popis



		Číslo OM

		Identifikátor odběrného místa



		Číslo vodoměru

		



		Datum odečtu

		



		Stav

		Stav ke dni odečtu



		Důvod akce

		Způsob provedení (stanovení) odečtu



		Cejch

		Doba cejchu x R (v letech) + Datum cejchování Vodoměru



		Typ vodoměru

		Název typu Vodoměru



		Průměr

		Průměr Vodoměru



		Umístění vodoměru 

		Upřesnění umístění Vodoměru



		Průtok jmenovitý

		Technický údaj Vodoměru





evidenci Smluv s Odběrateli v relaci na odběrné místo (aktuální stav a historie ode Dne Zahájení Provozování), nejméně v rozsahu níže uvedené tabulky;

		Název

		Popis



		Vlastník

		VST



		Evidenční číslo OM

		Identifikátor odběrného místa



		Číslo smlouvy

		Identifikátor smlouvy



		Číslo zákaznického účtu

		Identifikátor zákaznického účtu Odběratele



		Smlouva platná od

		Datum platnosti smlouvy OD



		Smlouva platná do

		Datum platnosti smlouvy DO 



		Typ odběratele 

		Číselníková položka



		Odběrné místo – celá adresa

		



		Katastrální úřad - katastr a parcelní číslo (pokud je vyplněno)

		Katastrální území + číslo parcely



		Umístění vodoměru

		Číselníková položka



		Popis nemovitosti

		



		Odběratel - jméno, adresa, Identifikace,

Obchodní rejstřík, telefon, fax, e-mail, zastoupený, kontaktní osoba (telefon, e-mail)

		



		Zasílací adresa - jméno, adresa, telefon, fax, e-mail, kontaktní osoba

		



		Oprávněná osoba - jméno, adresa

		



		Přípojka vodné

		Připojeno měřící místo Vodné



		Přípojka stočné

		Připojeno měřící místo Stočné



		Osazen vodoměr

		varianta Ano, Ne



		Je smlouva obchodním závazkovým vztahem

		varianta Ano, Ne



		Požární obchůzka 

		varianta Ano, Ne



		Profil přípojky

		



		Fakturační algoritmus

		Způsob fakturace odběrného místa



		Hodnoty pro fakturační algoritmus

		Upřesnění fakturačního algoritmu



		Způsob úhrady faktury - jakým způsobem 

		Způsob úhrady faktur



		Způsob úhrady záloh - jakým způsobem 

		Způsob úhrady záloh



		Přeplatky způsob 

		Způsob vracení přeplatků 



		Elektronický platební styk

		Zasílání faktur e-mailem



		Datum podpisu dodavatele

		



		Datum podpisu odběratele

		



		Četnost zálohování

Zda je zálohován 

		Četnost a frekvence zálohování



		Četnost fakturace

		Četnost a období fakturace 





relaci mezi odběrnými místy a systémem GIS;

prezentaci vývoje spotřeby v členění nejméně město – ulice (aktuální stav a historie ode Dne Zahájení Provozování), nejméně ve struktuře: sledované období, název obce, ulice, typ spotřeby (Vodné, Stočné, Stočné z cizího zdroje), spotřeba;

Základní požadavky pro SW pro řešení stížností

Informační Systém Stížností

Provozovatel musí zajistit, aby podsystémem ZIS byl i systém pro řešení stížností (dále jen „Informační Systém Stížností“)

Vlastník, jakožto vlastník Vodovodů a Kanalizací bude pravidelně Provozovatelem informován o počtu a obsahu stížností Odběratelů na kvalitu či rozsah poskytování Základních Služeb a Služby Zneškodňování Odpadních Vod na Individuálním Základě, a to včetně vyřízení těchto stížností ze strany Provozovatele. Za „stížnost“ se považuje pro účely této Smlouvy také „hlášení Poruchy nebo Havárie“ a „reklamace“.

[bookmark: _Ref527980149]Provozovatel zajistí informovanost Vlastníka prostřednictvím tzv. Informačního Systému Stížností, který bude obsahovat minimálně povinné údaje o všech stížnostech Odběratelů s aktualizací nejdéle 10 (slovy: deseti) pracovních dnů tak, aby bylo možno u každé stížnosti od Odběratelů či potenciálních Odběratelů zjistit tyto základní údaje:

1. kdo událost vedoucí ke stížnosti nahlásil (údaje o osobě, která stížnost podala, popřípadě kontakt na ní);  

způsob, datum a čas přijetí stížnosti;

kdy k události vedoucí ke stížnosti došlo (datum);

kde se událost vedoucí ke stížnosti stala (adresa nálezu);

o jaký typ provozní události vedoucí ke stížnosti se jednalo (stručný popis události);

příčina vzniku události vedoucí ke stížnosti;

způsob řešení stížnosti;

kdo stížnost řeší;

aktuální stav řešení stížnosti;

závěr z vyřešení stížnosti (tj. jak byla stížnost vyřešena) a kdy (datum a čas);

datum oznámení závěru z řešení stížnosti dle předchozího odstavce stěžovateli a

konec řešení stížnosti (zákroku) a celková doba řešení stížnosti.

Z hlediska povahy stížnosti musí Informační Systém Stížností rozlišovat nahlášení provozní události vedoucí ke stížnosti, reklamaci způsobu vyřízení stížnosti a opakované hlášení stejné události vedoucí ke stížnosti. Za správnost údajů v Infomačním Systému Stížností odpovídá Provozovatel. Údaje dle čl. 11.2.2 musí být Provozovatelem získány a zpracovány v souladu se Zákonem o Ochraně Osobních Údajů a GDPR. Provozovatel se zavazuje postupovat v souladu s tímto zákonem a GDPR; v případě, že je v souvislosti se zpracováváním osobních údajů třeba souhlasu subjektů, jejichž osobní údaje jsou Provozovatelem zpracovávány, je Provozovatel povinen zajistit souhlas těchto subjektů dle Zákona o Ochraně Osobních Údajů a GDPR tak, aby s těmito osobními údaji bylo možné nakládat pro účely Provozování a aby tyto osobní údaje bylo možné předat v plném rozsahu Vlastníkovi.

Provozovatel je povinen zajistit pro Vlastníka licenci (podlicenci) softwarové aplikace Informačního Systému Stížností tak, aby Vlastník měl uživatelský přístup k výstupům tohoto systému.

Provozovatel je povinen zajistit nejméně jedenkrát za kalendářní měsíc předání datové základny softwarové aplikace Informačního Systému Stížností; údaje nemusejí být v jediném datovém souboru. Veškeré údaje musejí být předány v elektronické podobě tak, aby je bylo možné převést do *.csv souboru (ů). S takto předávanými údaji musí být předložen dokument obsahující stručný popis obsahu předaných souborů (např. s uvedením významu číselníků k polím jednotlivých tabulek, vysvětlení zkratek) tak, aby bylo možné objektivně správně data analyzovat a používat. Kromě uvedeného bude Provozovatel pravidelně zasílat Vlastníkovi písemné zprávy o stížnostech Odběratelů ve čtvrtletních intervalech jako součásti čtvrtletní zprávy o Základních Službách.

V rámci Informačního Systému Stížností zajistí Provozovatel Vlastníkovi možnost kdykoliv nahlédnout do systému (v počtu dvou uživatelských licencí, přičemž licence jsou poskytovány na náklady Vlastníka) hlášení stížností, Poruch a Havárií a také monitorovat postup jejich vypořádání (řešení). 

V oblasti podání Stížností zajistí Provozovatel: 

1. vhodný způsob písemné komunikace;

přiměřenou lhůtu vyřízení telefonického hovoru a zajištění příslušných odpovědí; 

vhodnou pracovní dobu a vhodné personální obsazení pro zajištění přiměřené čekací doby v zákaznickém centru Provozovatele pro osobní návštěvy Odběratelů;

dodržování dohodnutých časů návštěv u Odběratelů; 

vhodné (jiné něž písemné) způsoby podání žádostí, stížnost, hlášení Poruch, Havárií a reklamací Odběratelů, a to zejména, telefonicky, e-mailem, faxem, osobně přímo v zákaznickém centru a osobně v průběhu návštěvy Pracovníka Provozovatele u daného Odběratele; a 

realizaci požadavků podle bodů 11.2.7 (a) až 11.2.7 (e) tohoto článku Smlouvy v souladu, rozsahu a časových termínech podle čl. 11.2.2 a 11.2.4 této Přílohy.

[bookmark: _Toc13569307]Základní požadavky na využití SW pro Telemetrii - centrální dispečink

Centrální Dispečink pro Vodovody a Kanalizace v majetku Vlastníka obsahuje technické prostředky pro telemetrické stanice, přenosové prostředky a systém softwarového vybavení dispečerských funkcionalit. Centrální Dispečink dále umožňuje zpracování a archivaci provozních dat.

Vlastník v rámci Centrálního Dispečinku vlastní:

Právo užívat SW produkt, na jehož základě je vystavěn Centrální Dispečink společný pro Vodovody a Kanalizace, a to na základě poskytnuté licence(í) od dodavatele tohoto SW produktu.

Veškeré HW vybavení související s technickými prostředky telemetrických stanic, které umožňují přenos technologických, řídicích a konfiguračních dat. Vytvořená telemetrická síť se sestává z telemetrických stanic a řídících PLC monitorovaných z Centrálního Dispečinku. Telemetrická síť pokrývá vodovodní a kanalizační síť v oblast Tábor, Sezimovo Ústí a Planá na Lužnicí. 

Na Centrální Dispečink jsou přenášena data z monitoringu vodovodní sítě v rámci Vodovodů i stokové sítě v rámci Kanalizace.

Provozovatel je povinen používat v rámci Provozování Centrální Dispečink, a to na základě počtu 12 ks licencí k jeho využívání poskytnuté Vlastníkem Provozovateli po celou dobu trvání Smlouvy. 

Pokud budou poskytnuté licence, případně podlicence k provozování Centrálního Dispečinku zatíženy pravidelnými licenčními poplatky za používání tohoto SW, včetně servisního měsíčního či ročního poplatku, budou hrazeny Provozovatelem. Provozovatel je oprávněn zahrnout tyto náklady do Ceny pro Vodné a Ceny pro Stočné. Podrobnosti k licencím, případně podlicencím jsou uvedeny v Příloze č. 3 ke Smlouvě. 

Funkcionality tohoto podsystému jsou podrobněji popsány v Příloze č. 11.6 a v Příloze č. 11.7 této Přílohy č. 11 ke Smlouvě, kterou tvoří uživatelská dokumentace k Centrálnímu Dispečinku.

[bookmark: _Toc13569308]Přílohy k Příloze č. 11

Přílohy k této Příloze č. 11 Smlouvy tvoří samostatné dokumenty a to pouze v elektronické podobě ve formátu .PDF.

Příloha č. 11.1 a) – Grafické schéma přenosu dat mezi IS Provozovatele a TIS Vlastníka

Příloha č. 11.1 b) – Číselníky a doklady (třídy TIS) pro evidenci v IS Provozovatel pro přenos do TIS VST

Příloha č. 11.2 – Grafické schéma přenosu dat – varianta kdy Provozovatel vlastní TIS i EMA

Příloha č .11.3 – Grafické schéma přenosu dat – varianta kdy Provozovatel vlastní TIS ale nevlastní EMA

Příloha č. 11.4 – Provozní (uživatelská) dokumentace TIS

Příloha č. 11.5 – Provozní (uživatelská) dokumentace k EMA

Uživatelská dokumentace k EMA je po přihlášení dostupná zde: http://vyvoj.popronsystems.cz:8080/xwiki (uživatel: guest; heslo: guestguest)

Příloha č. 11.6 – Centrální Dispečink – Popis funkce programu a návod k obsluze vizualizace

Příloha č. 11.7 – Centrální Dispečink – Popis funkce serverů a principy vytváření přístupů


VÚME - stavby pro úpravu vody

				VÚME úpravny vody za rok 2019, Česká republika, Tábor, všichni vlastníci												Lokalizace		Kód		Lokalizace		Kód		Lokalizace		Kód		Přítok		Přítok		Přítok		Přítok		Názvy		Kody		Příslušnost		Podzemní voda		Název odběru		ID odběru		Kategorie sur.		Povrchová voda		Název odběru		ID odběru		Kategorie sur.		Povrchová vody		Název odběru		ID odběru		Kategorie		Typ								Dezinfekce		Odkyselení		Filtrace		Koagulační		Biologická										Iontová				Membránová				Odstranění		Jiná		Popis jiné				Oxid		Chlornan				Oxid		Hydroxid		Vápenný		Uhličitan		Aktivní		Manganistan		Destab.		Destab.		Pomocné				Název		Zpracování		Odvodnění		Projekt.		Využit.kapacita		Využit.kapacita		Hodnota		Reprod.cena		Vydal		Č.jednací		Povolení		Vodoprávní		Kód		Datum		Místo						

		Poř.		IČME		Název		Typ		Vlastník		Spoluvlastníci		Neužíván		obec		obce		část obce		č.obce		kat.území		katastru		název katastru		kód katastru		souřadnice X		souřadnice Y		kat.území		kat.území		k syst.vodov,		zdroj		podzemní vody		podz.vody		podz.vody		vodní tok		povrch.vody		povrch.vody		povrch vody		nádrž		nádrž		povrch.vody-nádrž		sur.povrch vody-nádrž		úpravy		Sedimentace		Čiření		Filtrace		chemická		filtrací, aerací		přes GAU		filtrace		filtrace		Odželezňování		Odmanganování		Ozonizace		Stabilizace		výměna		Denitrifikace		filtrace		ÚV záření		radonu		technologie		technologie		Chlor		chloričitý		sodný		Ozón		uhličitý		sodný		hydrát		sodný		práškové uhlí		draselný		činidlo Fe		činidlo Al		agreg.činidlo		Jiné		jiného činidla		kalu		kalu		kapacita l/s		zdrojů l/s		podz.zdrojů l/s		majetku tis Kč		tis Kč/l/s		kraj		povolení		ze dne		úřad		VÚ		zpracování		zpracování		Zpracoval		Telefon		E-mail

		1		3112-764701-26069539-2/1		Tábor - studna Zavadilka		s technologií pro úpravu vody		VST s.r.o.				-		Tábor		552046		Tábor		40506		Tábor		764701		Tábor		764701		1119698.870		733895.260		Tábor		764701		samostatný		+		Tábor - studna Zavadilka		118087		A2		-								-								dvoustupňová úprava		-		-		+		+		-		+		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-		-				-		-		+		-		-		-		-		-		+		-		-		-		-		-				žádné		žádné		3.000		0.000		0.000		2455.918		818.6		Jihočeský		KUJCK 258/2015/OZZL/3		05.01.2015		Tábor		3112		24.1.2020		ČEVAK a.s., České Budějovice		Petr Kolář		+420 602 432 041		petr.kolar@cevak.cz








Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 6 – Podrobnější pravidla předávání a převzetí Majetku Smluvními Stranami

[bookmark: _Toc149984241][bookmark: _Toc189970789][bookmark: _Toc212283893]

PŘÍLOHA Č. 6
PODROBNĚJŠÍ PRAVIDLA PŘEDÁVÁNÍ A PŘEVZETÍ MAJETKU SMLUVNÍMI STRANAMI



OBSAH

1	PŘEDÁNÍ MAJETKU PROVOZOVATELI	2

2	PŘEDÁNÍ MAJETKU ZPĚT VLASTNÍKOVI	5

3	PODROBNĚJŠÍ PRAVIDLA PŘEJÍMACÍCH TESTŮ	6

4	POSTUP PŘI VYŘAZENÍ NEBO VRÁCENÍ MAJETKU	9





Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]Příloha č. 6 – Podrobnější pravidla předávání a převzetí Majetku Smluvními Stranami

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. na dobu deseti let

© MOTT MACDONALD Praha, spol. s r.o. a Weinhold Legal, v.o.s., 2009

PŘÍLOHA Č. 24 SMLUVNÍ POKUTY



Stránka 1 z 9

MT Legal s.r.o.,advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o





Stránka 9 z 9

MT Legal s.r.o.,advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o

[bookmark: _Toc527637197]PŘEDÁNÍ MAJETKU PROVOZOVATELI

Vlastník předá Provozovateli Majetek nejpozději ke Dni Zahájení Provozování.

O předání Majetku Provozovateli bude pořízen písemný předávací protokol. 

Předávací protokol bude:

Obsahovat jako samostatnou část protokol o výsledku fyzické prohlídky Majetku, která bude provedena odpovědnými zástupci Vlastníka a Provozovatele. Fyzická prohlídka Majetku je součástí přejímacích testů stavu Majetku.

Obsahovat jako samostatnou část protokol o provedené dokladové inventarizaci (dokladovou inventarizaci lze rámcově vymezit jako proces při kterém Vlastník v součinnosti s Provozovatelem zhodnotí stav platnosti a dostupnosti veškerých dokumentů mající vliv na Provozování Majetku, prověří a v maximální míře doplní tuto dokumentaci).

Odsouhlasen Smluvními Stranami a to postupně dle jednotlivých částí, případný Spor bude řešen v souladu s ustanovením čl. 67 Smlouvy "Eskalace a řešení sporů"

Vlastník předá Provozovateli nejpozději 30 dnů před Dnem Zahájení Provozování:

Věci, informace a záznamy, které jsou potřebné k Provozování a to zejména

údaje o fakturačních měřidlech (především údaje o umístění, datum poslední výměny, typ) v elektronické a písemné podobě; 

údaje o odběratelích (především údaje nezbytné k fakturaci, informace o porušení povinností odběratele) v elektronické podobě a v případě, že nejsou tyto údaje v elektronické podobě tak v podobě písemné;

[bookmark: _Hlk36019533]Veškerou dokumentaci související s Provozováním Majetku a to zejména:

Zápisy o zařazení provozovaného Majetku do užívání (pokud Majetek není ještě součástí Provozní a Majetkové evidence dle ZoVaK);

Provozní a Majetkovou evidenci v rozsahu dle ZoVaK;

vybrané údaje z Provozní a Majetkové evidence dle ZoVaK; 

rozhodnutí orgánů veřejné správy (zejména kolaudační rozhodnutí s nabytím právní moci, kolaudační souhlas nebo oznámení stavebního úřadu);

doklady k použitým materiálům (atesty, prohlášení o shodě, certifikáty apod.);

dokumentaci skutečného provedení díla/stavby;

dokumentaci skutečného geodetického zaměření stavby v písemné a elektronické podobě např. v S-JTSK a Bpv dle Stavebního zákona a navazujících Závazných předpisů;

provozní deníky; 

provozní řády; 

návody k obsluze a údržbě jednotlivých zařízení; 

informace a údaje předávané ve smyslu prováděcích předpisů k ZoVaK;

revizní zprávy. 

Disponibilní doklady o zkouškách a zahájení Provozování pro oblast Vodovodů a to zejména:

protokoly k tlakovým zkouškám;

protokol o provedení zkoušek funkčnosti požárních hydrantů;

v případě hydrantů určených pro požární účely příslušné zprávy o revizi;

protokol o provedení proplachu a desinfekce;

případně doklad o poslední provedené zkoušce průchodnosti potrubí

laboratorní rozbory vzorku vody

Disponibilní doklady o zkouškách a zahájení Provozování pro oblast Kanalizací a to zejména:

výsledky hutnících zkoušek zásypů;

zkoušky kvality díla - zkoušky vodotěsnosti;

revizní zprávy, manipulační řády (vyžaduje-li to povaha díla);

protokol o kamerové prohlídce realizovaného díla v celém rozsahu stavby, včetně digitálního záznamu s archivací na CD, DVD;

protokoly o kamerových prohlídkách Kanalizace

Doklady o zkouškách a zahájení Provozování pro oblast Čistíren odpadních vod a to zejména:

záznamy z předávacích zkoušek dokládající správnou funkčnost technologie (předávací zkoušky);

proškolení odpovědných pracovníků Provozovatele na danou technologii;

požadavky na záznamy o kalovém hospodářství;

výběr sledovaných provozních ukazatelů v rámci Provozní Evidence;

požadavky na provozní záznamy chemicko-technologické části;

požadavky na provozní údaje pro vyhodnocování technologických stupňů;

požadavky na monitoring na objektech čistíren odpadních vod.

V případě, že některé části dokumentace nebudou v tomto termínu k dispozici (z důvodů uvedených v kap. 2.5 níže budou předány Provozovateli nejpozději do konce března (resp. do konce třetího kalendářního měsíce) následujícího po Dni Zahájení Provozování.

Vlastník předá Provozovateli nejpozději 15 dnů po Dni Zahájení Provozování

záznamy o stavu fakturačních měřidel ke Dni Zahájení Provozování;

odběratelské smlouvy.

Provozovatel předá Vlastníkovi nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu Smlouvy:

Harmonogram k provedení fyzické prohlídky Majetku včetně specifikace konkrétních částí Majetku a způsobů provedení fyzické prohlídky, který Vlastník může připomínkovat. Fyzická prohlídka Majetku odpovědnými zástupci Vlastníka a Provozovatele musí být provedena nejpozději do 2 (slovy: dvou) měsíců ode Dne Zahájení Provozování a nesmí přesahovat dobu 15 (slovy: patnáct) pracovních dnů;

Harmonogram k provedení přejímacích testů Majetku včetně specifikace konkrétních částí Majetku a způsobů provedení přejímacích testů, který Vlastník může připomínkovat.

Smluvní Strany provedou přejímací testy částí Majetku, a to následujícím způsobem:

Přejímací testy budou realizovány na náklady Provozovatele, v rámci kterých proběhne kontrola stavu zařízení na čistírnách odpadních vod, vodojemech a náhodně vybraných zařízeních na sítích (Vodovody a Kanalizace).

Přejímací testy budou provedeny nejméně v rozsahu stanoveném Provozovatelem při respektování pravidel uvedených v čl. 3 níže. Rozsah může být upraven pouze po dohodě Smluvních Stran s přihlédnutím k rozsahu a povaze Majetku.

Vlastník je povinen se zúčastnit přejímacích testů, a to minimálně prostřednictvím odpovědného zástupce Vlastníka. 

Provozovatel postupuje dle časového harmonogramu pro provedení přejímacích testů.

Přejímací testy musí proběhnou do 2 (slovy: dvou) měsíců ode Dne Zahájení Provozování 

Výsledky přejímacích testů budou Provozovatelem konkrétně prezentovány (např. v rozsahu hodnocení - vyhovující, částečně vyhovující, nevyhovující) včetně případného komentáře Provozovatele s ohledem na povahu testovaných částí Majetku.

O provedení a výsledcích jednotlivých přejímacích testů je proveden protokol, jehož součástí bude i stanovisko Vlastníka.

Smluvní Strany jsou povinny nejpozději do 3 měsíců ode Dne Zahájení Provozování ověřit platnost předaných dokumentů. Součástí dokladové inventarizace je také identifikace chybějících dokumentů nezbytných k Provozování, tento seznam je součástí protokolu o provedení dokladové inventarizace.

Provozovatel po převzetí Majetku má právo v následujících 3 (slovy: třech) měsících po ukončení všech přejímacích testů nahlásit všechny zjevné škody a závady na Majetku nezjištěné v průběhu předání Majetku, které by mohly bránit Provozovateli v jeho činnosti a které nevyplývají z poskytnutých dokumentů a popř. provedených přejímacích testů.  Tyto škody a závady budou zaneseny do samostatného protokolu, který podléhá souhlasu Smluvních Stran. Po uplynutí lhůty 3 (slovy: tří) měsíců již nelze brát v úvahu jakékoliv další stížnosti na kvalitu předaného Majetku ze strany Provozovatele a má se pro účely této Smlouvy za to, že byl předán bez dalších vad.

Při předání Provozovateli nové části Majetku vybudované v průběhu platnosti Smlouvy postupují Smluvní Strany obdobně jako v případě předání Majetku ke Dni Zahájení Provozování.  Místo přejímacích testů mohou být použité výsledky zkušebního provozu nebo zkoušek realizovaných dodavatelem nové části Majetku.

Provozovatel po převzetí nové části Majetku má právo v následujících 3 (slovy: třech) měsících nahlásit Vlastníkovi všechny vady takové části Majetku nezjištěné v průběhu předávací prohlídky, které by mohly bránit Provozovateli v plnění jeho povinností.

Tyto skutečnosti budou zaneseny do samostatného protokolu, který podléhá souhlasu Smluvních Stran. 

Po uplynutí lhůty 3 (slovy: tří) měsíců nemůže Provozovatel uplatňovat vůči Vlastníkovi jakákoliv práva z titulu jakýchkoliv dalších vad předané nové části Majetku a pro účely této Smlouvy se má za to, že takový Majetek nebo jeho část byla předána Vlastníkem bez dalších vad. 

Lhůta 3 (slovy: tří) měsíců se v případě nové části Majetku může prodloužit až do konce záruční doby na novou část Majetku, toto prodloužení podléhá souhlasu Smluvních Stran.

[bookmark: _Toc527637198]PŘEDÁNÍ MAJETKU ZPĚT VLASTNÍKOVI

Provozovatel se zavazuje předat Vlastníkovi Majetek nejpozději ke Dni Skončení.

Při předání Majetku Vlastníkovi ke Dni Skončení postupují Smluvní Strany analogicky jako při předání Majetku Provozovateli ke Dni Zahájení Provozování.

Provozovatel předá Vlastníkovi nejpozději 30 dnů před Dnem Skončení

věci, informace a záznamy, které má ve svém držení a jsou potřebné k Provozování a to zejména;

údaje o fakturačních měřidlech (především údaje o umístění, datum poslední výměny, typ) v elektronické a písemné podobě; 

údaje o odběratelích (především údaje nezbytné k fakturaci, informace o porušení povinností odběratele) v elektronické a písemné podobě;

veškerou dokumentaci související s Provozováním Majetku, kterou má ve svém držení a to zejména dokumentaci, která byla předána Provozovateli od Vlastníka ke Dni Zahájení Provozování

Provozovatel předá Vlastníkovi nejpozději 10 dnů po Dni Skončení:

Záznamy o stavu fakturačních měřidel ke Dni Skončení;

Odběratelské smlouvy.

Provozovatel předá Vlastníkovi nejpozději do konce března roku následujícího po Dni Skončení dokumentaci (pokud nebyla již předána dle předcházejícího článku této Přílohy), jejíž zpracování vyžaduje jeho součinnost i po Dni Skončení a to zejména:

Provozní Evidenci a Majetkovou Evidenci

Vybrané Údaje Majetkové Evidence a Vybrané Údaje Provozní Evidence

informace a údaje předávané povinně Provozovatelem ve smyslu prováděcích předpisů k ZoVaK

Provozovatel předá Vlastníkovi nejpozději 60 dnů před Dnem Skončení:

harmonogram k provedení fyzické prohlídky Majetku v maximální délce 15 pracovních dnů včetně specifikace konkrétních částí Majetku a způsobů provedení fyzické prohlídky

harmonogram k provedení přejímacích testů Majetku v maximální délce 30 pracovních dnů včetně specifikace konkrétních částí Majetku a způsobů provedení přejímacích testů 

Smluvní Strany provedou přejímací testy částí Majetku, a to následujícím způsobem:

Přejímací testy musí být provedeny nejméně v rozsahu totožném s rozsahem přejímacích testů uskutečněných při předání Majetku Provozovateli, rozsah může být upraven pouze po dohodě Smluvních Stran s přihlédnutím k rozsahu a povaze Majetku. 

Podrobnější pravidla přejímacích testů jsou popsány v čl. 3 níže.

Realizace přejímacích testů bude probíhat analogicky jako u přejímacích testů uskutečněných při předání Majetku Provozovateli.

Smluvní Strany ověří nejpozději do 2 měsíců ode Dne Skončení platnost předaných dokumentů. Součástí dokladové inventarizace je také identifikace chybějících dokumentů nezbytných k Provozování, tento seznam bude součástí protokolu o provedení dokladové inventarizace. 

Vlastník má právo po převzetí Majetku v následujících 3 (slovy: třech) měsících po Dni Skončení nahlásit všechny zjevné škody a vady na Majetku nezjištěné v průběhu předávací prohlídky, které by mohly bránit budoucímu Provozování Majetku. Tyto škody budou zaneseny do samostatného protokolu, který podléhá schválení ze strany Provozovatele. Po uplynutí lhůty 3 (slovy: tří) měsíců již nelze brát v úvahu jakékoliv další stížnosti Vlastníka na kvalitu předaného Majetku a má se pro účely této Smlouvy za to, že byl předán bez dalších vad.

[bookmark: _Toc527637199]PODROBNĚJŠÍ PRAVIDLA PŘEJÍMACÍCH TESTŮ

Vlastník stanoví rozsah přejímacích testů pro zjištění stavu Majetku a stanovení závazného cílového stavu Majetku v Den Skončení nebo ke zjištění stavu Majetku v případě předčasného skončení Smlouvy, kdy se obecně vyžaduje předání ve stavu odpovídajícím běžnému opotřebení a řádnému provádění Údržby a Oprav;

V rámci přejímacích testů musí být provedena fyzická prohlídka Majetku odpovědnými zástupci Vlastníka a Provozovatele;

V rámci přejímacích testů proběhne kontrola stavu zařízení na ČOV, vodojemech a náhodně vybraných zařízení na sítích (Vodovody a Kanalizace);

Územní vymezení pro rozsah přejímacích testů stanoví Vlastník v dostatečném časovém předstihu (minimálně však 60 dnů) před jejich provedením s ohledem na termíny uvedenými v čl. 1.7 a 2.6 výše s tím, že určí konkrétní jednotlivé dílčí části na území každého z měst Tábor, Sezimovo Ústí a Planá nad Lužnicí. Počet těchto dílčích částí musí být nejméně 10 (slovy: deset) a menší než 50 (slovy: padesát) pro území každého z měst. Základní územní jednotkou pro vymezení dílčí části bude zejména ulice nebo část ulice. Stanovení dílčích částí na území měst bude provedeno samostatně pro Vodovody, samostatně pro Kanalizace a samostatně pro ČOV.

Provozovatel na pokyn a za účasti Vlastníka nejpozději do 1 (slovy: jednoho) měsíce od stanovení závaznosti testů Vlastníkem stanoví losem seznam vybraných dílčích částí na území měst. Pro každé město je vylosováno nejméně 5 (slovy: pět) dílčích částí a to samostatně pro Vodovod, samostatně pro Kanalizace a samostatně pro ČOV.

Priority

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]Vlastník je povinen stanovit nejpozději do 12 (slovy: dvanácti) měsíců před Dnem Uplynutí seznam dílčích testů Majetku.

Základní principy hodnocení

Návrh hodnocení

Provozovatel je povinen předložit nejpozději do 12 (slovy: dvanácti) měsíců od stanovení seznamu dílčích testů návrh na hodnocení jednotlivých dílčích testů stavu Majetku a návrh harmonogramu realizace dílčích testů (celková délka tohoto harmonogramu nesmí být delší jak 6 (slovy: šest) měsíců. Každé jednotlivé hodnocení musí obsahovat vymezení úrovně stavu Majetku zejména s ohledem na jeho provozní funkčnost. Pro toto vymezení úrovně funkčnosti se použije stupnice v rozsahu nejméně 1 (slovy: jedna) až 3 (slovy: tři) a nejvíce v rozsahu 1 (slovy: jedna) až 10 (slovy: deset). Hodnotě 1 (slovy: jedna) je vždy přiřazeno hodnocení "zcela vyhovuje", maximální zvolené hodnotě (v rozmezí 3 (slovy: tři) až 10 (slovy: deset)) je vždy přiřazeno hodnocení "zcela nevyhovuje". Ke každé úrovni funkčnosti bude uveden stručný konkrétní popis charakterizující stav Majetku s ohledem na povahu dílčího testu a povahu testované části Majetku. Popis musí obsahovat přiměřený počet (v rozmezí 2 (slovy: dva) až 5 (slovy: pět) měřitelných či hodnotitelných veličin včetně stručného popisu způsobu měření či vyhodnocení

Provozovatel je povinen přiměřeně používat následující formální prezentaci hodnocení jednotlivých dílčích testů Majetku:



		Stupeň hodnocení

		Slovní hodnocení

		Stručný popis stavu Majetku

		Veličiny pro měření či hodnocení

		Popis způsobu měření nebo hodnocení



		1

		Zcela vyhovuje

		

		1.  ……………

2. …………….

………..

		



		2

		Částečně vyhovuje

		

		

		



		……

		

		

		

		



		….

		Zcela nevyhovuje

		

		

		







Rozhodnutí o závaznosti

Vlastník je povinen nejpozději do 3 (slovy: tří) měsíců od předání návrhu na hodnocení jednotlivých dílčích testů stavu Majetku ze strany Provozovatele předat a projednat platné hodnocení jednotlivých dílčích testů stavu Majetku schválené Vlastníkem. Po projednání je toto hodnocení pro Smluvní Strany závazné. Současně stanoví Vlastník harmonogram realizace jednotlivých dílčích testů.

Rozsah přejímacích testů musí obsahovat nejméně následující dílčí testy:

Vodovodní síť

Armatury

Uzavírací - šoupátka, klapky, ventily, kohouty, plovákové uzávěry, hradítka, stavítka;

odběrné - hydranty, vzdušníky, kalosvody, výtokové stojany;

ostatní - redukční ventily, zpětné klapky, kompenzátory, regulační ventily.

Vodojemy - zemní, věžové, stavební stav

ČOV

Armatury

uzavírací - šoupátka, klapky, ventily, kohouty, plovákové uzávěry, hradítka, stavítka;

ostatní - redukční ventily, zpětné klapky.

Čerpadla

Dmychadla

Česle

Aerační systémy

Stírací zařízení

Chemické hospodářství (dávkování chemikálií, čerpadla)

Nádrže na skladování chemických látek

Stavební stav jednotlivých budov, nádrží

Kogenerační jednotky

Kalolisy

Odstředivky

Stoková síť

Objekty na stokové síti - dešťové vpusti, horské vpusti, spadiště, skluzy, shybky, vstupní šachty, poklopy, odlehčovací komory.

Vyhrazená zařízení (všechny)

Stanovení cílového stavu Majetku

Provozovatel je povinen realizovat na výzvu Vlastníka a na své náklady a v souladu s daným harmonogramem jednotlivé dílčí testy, a to v rámci seznamu vybraných dílčích částí území jednotlivých měst a do 30 (slovy: třiceti) dnů od ukončení jednotlivého dílčího testu je Provozovatel povinen předat protokol o výsledku dílčího testu. Vlastník na základě tohoto protokolu do 4 (slovy: čtyř) měsíců stanoví konkrétní hodnoty pro cílový stav Majetku. Vlastník je oprávněn se zúčastnit při realizaci testů a je oprávněn pověřit třetí osobu, aby se v zastoupení Vlastníka zúčastnila při realizaci testů.

[bookmark: _Toc527637200]POSTUP PŘI VYŘAZENÍ NEBO VRÁCENÍ MAJETKU

Provozovatel je povinen v případě pochybností o míře poškození nebo o míře ztráty funkce či jakékoliv jiné pochybnosti o oprávněnosti zařazení znehodnoceného či jinak poškozené části Majetku (zejména částí Vodovodů nebo Kanalizací) do kategorie Odpad (zejména s ohledem možného dalšího využití konkrétní části Majetku) je Provozovatel povinen bez odkladu informovat Vlastníka a předložit návrh na vyřazení dané části Majetku k rozhodnutí Vlastníkovi; 

Provozovatel je povinen v případě, že je daná část Majetku jednoznačně poškozena tak, že není pochyb o jejím zařazení do kategorie Odpad a současně může tato část Majetku představovat samostatnou položku evidovanou v účetnictví jako majetek Vlastníka, je Provozovatel povinen bez odkladu informovat Vlastníka. Provozovatel je dále povinen předložit Vlastníkovi bez odkladu návrh na vyřazení takové části Majetku a současně doložit veškeré podklady, dokumenty (včetně přiměřené fotodokumentace), a to přiměřeně dle povahy dané části Majetku, přičemž po likvidaci dané části Majetku je Provozovatel povinen předložit Vlastníkovi potvrzení o způsobu likvidace;

Provozovatel je povinen bez odkladu informovat Vlastníka o části Majetku, který na základě řádného odborného uvážení Provozovatele je pro Provozování Vodovodu a/nebo Kanalizace již dále nepotřebný nebo nepoužitelný a současně nemá charakter Odpadu. Bez předchozího výslovného souhlasu Vlastníka nelze zahájit výměnu této části Majetku, pokud se jedná o Technické Zhodnocení. Provozovatel je povinen bez odkladu předložit návrh na vyřazení takové části Majetku k rozhodnutí Vlastníkovi;

Vlastník projednává průběžně návrhy Provozovatele na vyřazení části Majetku, má právo požádat Provozovatele o doplnění poskytnutých informací a údajů. Pokud není dohodnuto jinak, je Provozovatel povinen poskytnout doplňující informace a podklady nejpozději do 30 (slovy: třiceti) dnů od výzvy Vlastníka. Vlastník rozhoduje zejména o způsobu vyřazení (prodej, likvidace, škoda, atd.) a bez odkladu informuje Provozovatele o tomto rozhodnutí;

Na základě rozhodnutí Vlastníka může být zahájeno jednání s Provozovatelem o návrhu na uzavření samostatné smlouvy o likvidaci části Majetku. Likvidace Majetku na základě návrhu Vlastníka a uzavření samostatné smlouvy o likvidaci části Majetku není součástí Provozování Vodovodů a Kanalizací dle této Smlouvy.

V průběhu Doby Provozování může být Majetek, který je předmětem této Smlouvy vrácen na základě Smluvního Protokolu Vlastníkovi, dojde-li mezi Smluvními Stranami k dohodě, že Provozovatel nebude tento Majetek na základě této Smlouvy užívat. Provozovatel je rovněž povinen protokolárně vrátit Vlastníkovi na jeho žádost část Majetku určenou Vlastníkem, pokud se jedná o část Majetku, který není dále využíván pro Provozování Vodovodů a Kanalizací podle této Smlouvy.

Stránka 2 z 9

MT Legal s.r.o.,advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o








Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 12 – Nedostupnost a Selhání kvality

[bookmark: _Toc149984241][bookmark: _Toc189970789][bookmark: _Toc212283893]

PŘÍLOHA Č. 12
NEDOSTUPNOST A SELHÁNÍ KVALITY



OBSAH

1	POVAHA A ÚČEL PŘÍLOHY Č. 12	2

2	SELHÁNÍ PROVOZOVATELE, NEDOSTUPNOST A SELHÁNÍ KVALITY A NÁSLEDKY	2

3	VYMEZENÍ NEDOSTUPNOSTI A SELHÁNÍ KVALITY	3





Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 12 – Nedostupnost a Selhání kvality

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. na dobu deseti let

© MOTT MACDONALD Praha, spol. s r.o. a Weinhold Legal, v.o.s., 2009

PŘÍLOHA Č. 24 SMLUVNÍ POKUTY



Stránka 1 z 6 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o





Stránka 6 z 6

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o

[bookmark: _Toc527710768]POVAHA A ÚČEL PŘÍLOHY Č. 12 (nedostupnost a selhání kvality)

Tato Příloha č. 12 (Nedostupnost a Selhání Kvality) ke Smlouvě stanoví základní vymezení pojmů "Selhání Provozovatele", "Nedostupnost" a "Selhání Kvality" a některé následky spojené s nastáním těchto skutečností.

[bookmark: _Toc527710769]SELHÁNÍ PROVOZOVATELE, NEDOSTUPNOST A SELHÁNÍ KVALITY A NÁSLEDKY

Za "Selhání Provozovatele" se považují všechny skutečnosti, které jsou níže vymezené jako Nedostupnost nebo Selhání Kvality a dále také každá jednotlivá skutečnost uvedená v čl. 2.2 až 2.6 níže, jakož i také skutečnosti, u nichž Smlouva stanoví, že se považují za Selhání Provozovatele (např. článek 17.4.3 Smlouvy).

Za "Selhání Provozovatele" se považuje jakákoliv z níže uvedených skutečností

takové prodlení Provozovatele s placením (hrazením) Nájemného Vlastníkovi, na které Vlastník Provozovatele písemně upozornil a Provozovatel ani v dodatečné lhůtě 15 (slovy: patnácti dnů) dlužné Nájemné Vlastníkovi nezaplatil (neuhradil);

prodlení Provozovatele s placením jakékoliv jiné splatné pohledávky Vlastníka za Provozovatelem plynoucí ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní, pokud výše této pohledávky přesáhne 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) a tato pohledávka není uhrazena ani v době 15 (slovy: patnácti) dnů po upozornění Vlastníkem;

porušení závazků Provozovatele stanovených v čl. 5.2.3 Smlouvy;

Provozovatel oznámí, že není schopen plnit své splatné závazky nebo Provozovatel pozastaví platby svých splatných závazků;

na Provozovatele je podán insolvenční návrh, s výjimkou návrhu, který je neodůvodněný nebo příslušný soud rozhodne, že Provozovatel je v úpadku nebo mu úpadek hrozí (tj. vydá rozhodnutí o tom, že se zjišťuje úpadek Provozovatele nebo hrozící úpadek Provozovatele), nebo ve vztahu k Provozovateli je prohlášen konkurs nebo povolena reorganizace;

je podán návrh na zrušení Provozovatele v souladu se Závaznými Předpisy nebo je za tímto účelem svolána valná hromada Provozovatele nebo je zahájena dobrovolná nebo nedobrovolná likvidace Provozovatele v souladu se Závaznými Předpisy;

Provozovatel porušil povinnost stanovenou v čl. 46.1 a nepředložil Vlastníkovi ve lhůtě stanovené v tomto článku novou Bankovní Záruku nebo předložená Bankovní Záruka neodpovídala požadavkům stanoveným v čl. 46.1.

Provozovatel je v prodlení s předložením Roční Zprávy o Provozování dle Přílohy č. 5 k této Smlouvě, po dobu delší než 90 dnů;

Provozovatel se dopustil záměrného zkreslení vstupů do monitorovacího systému, který zahrnuje monitoring dle Přílohy č. 5 k této Smlouvě a výkonové ukazatele dle čl. 21.1 této Smlouvy a Přílohy č. 4 k této Smlouvě.  

Za "Selhání Provozovatele" se také považuje takové porušení povinností uvedených v Části B (Smluvní Pokuty za porušení povinností stanovených Smlouvou, včetně Příloh ke Smlouvě) Přílohy č. 8 (Smluvní Pokuty) ke Smlouvě, které má za následek uložení Obecné Smluvní Pokuty a celkový součet všech smluvních pokutových bodů vzniklých za tato porušení nastalá za posledních 12 (slovy: dvanáct) kalendářních měsíců na straně Provozovatele je vyšší než 35 (slovy: třicetpět) smluvních pokutových bodů;

Za "Selhání Provozovatele" se také považuje Závažné Selhání Výkaznictví (viz čl. 3.11 Části A (Monitoring výkonu Provozovatele) Přílohy č. 5 (Monitoring výkonu Provozovatele) ke Smlouvě.

Dojde-li ke vzniku skutečnosti vymezené v této Příloze č. 12 (Nedostupnost a Selhání Kvality) ke Smlouvě jako Selhání Provozovatele lze ze strany Vlastníka jednostranně ukončit Smlouvu postupem dle článku 47.2 Smlouvy a/nebo uplatnit Bankovní Záruku;

Za "Selhání Provozovatele" se považuje situace, kdy bylo Provozovateli uloženo Vlastníkem vlivem neplnění výkonových ukazatelů v součtu více jak 114 (slovy: sto čtrnáct) smluvních pokutových bodů jako Výkonové Smluvní Pokuty, přičemž skutečnosti vedoucí k uložení těchto smluvních pokutových bodů nastaly za poslední 3 (slovy: tři) kalendářní roky, viz Část A (Základní pravidla Smluvních Pokut) Přílohy č. 8 (Smluvní Pokuty) ke Smlouvě.

[bookmark: _Toc527710770]VYMEZENÍ NEDOSTUPNOSTI A SELHÁNÍ KVALITY

Nedostupnost

"Nedostupností" během Provozování Vodovodů a Kanalizací se rozumí situace, kdy daná služba zahrnutá do Provozování Vodovodů a Kanalizací je Nedostupná pro Odběratele v důsledku přerušení dodávky pitné vody nebo odvádění odpadních vod;

Nedostupností není samotné přerušení dodávky nebo odvádění pitné vody, pokud je způsobeno:

v případě Živelní Pohromy, při Havárii Vodovodu či Kanalizace, vodovodní nebo kanalizační přípojky nebo při možném ohrožení majetku a zdraví obyvatelstva;

při provádění plánovaných Oprav, plánovaných udržovacích a plánovaných revizních pracích dle Ročního Plánu Údržby;

z důvodu, že zařízení Odběratele nevyhovuje technickým požadavkům, a to do té míry, že může být ohrožena jakost dodávané vody, která může ohrozit zdraví a bezpečnost osob nebo způsobit škodu na majetku;

tím, že Odběratel neumožnil přístup k Vodoměru, přípojce nebo zařízení vnitřního vodovodu nebo kanalizace dle podmínek smlouvy uzavřené dle ustanovení § 8 odst. 6 ZoVaK;

v případě zjištění neoprávněného napojení na Vodovod nebo Kanalizaci;

neodstraněním technické závady na zařízení Odběratelem, kterou identifikoval Provozovatel ve lhůtě jím stanovené, která nesmí být kratší než 3 (slovy: tři) dny;

při prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních vod, nebo 

v případě prodlení Odběratele s platbou dle sjednaného způsobu úhrady Vodného nebo Stočného po dobu delší než 30 (slovy: třicet) dnů,

a pokud jsou provedeny Provozovatelem následující kroky:

při provádění plánovaných Oprav, udržovacích a revizních pracích, dále při Živelní Pohromě, při Havárii Vodovodu či Kanalizace, vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky nebo při možném ohrožení lidí a majetku je Provozovatel povinen zajistit náhradní zásobování pitnou vodou nebo náhradní odvádění odpadních vod v mezích technických možností a místních podmínek, a to dle článku 3.1.3 níže;

dle ustanovení § 9 odst. 9 ZoVaK je Provozovatel povinen neprodleně odstranit příčinu přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod ve výše uvedených případech a bezodkladně obnovit dodávku vody nebo odvádění odpadních vod a to nejpozději do 32 (slovy: třiceti dvou) hodin, v odůvodněných a výjimečných případech do 80 (slovy: osmdesáti) hodin. Ve vybraných případech pak ve lhůtách uvedených v části B (Základní výkonové ukazatele) Přílohy č. 4 (Výkonové ukazatele) této Smlouvy

Obecně platí, že nejprve je Provozovatel povinen zajistit náhradní zásobování pitnou vodou (podle stupně priority od nejvyšší k nejnižší):

1. lůžkových zdravotnických zařízení;

výrob přímo závislých na dodávce vody;

do vlastních akumulací Odběratelů;

obyvatel dle hustoty zalidnění;

do rozmístěných odpovídajících nádrží s označením "Pitná voda".

Za Nedostupnost se považuje dále situace, kdy Provozovatel ztratí schopnost dodávat pitnou vodu a/nebo odvádět odpadní vody (Služba Dodávky Pitné Vody a/nebo Služba Odvádění a Čistění Odpadních Vod), ať z důvodu odebrání licence na Provozování Vodovodů a Kanalizací nebo z důvodů vyhlášení konkurzu nebo z důvodů trvalé platební neschopnosti (a s tím souvisejících přerušení dodávek některých nezbytných náležitostí pro Provozování Vodovodů a Kanalizací, např. elektrická energie, chemikálie, externí servisní služby, apod.). 

Dále se za Nedostupnost považuje takové přerušení Provozování Vodovodů a/nebo Kanalizací (Služba Dodávky Pitné Vody a/nebo Služba Odvádění a Čistění Odpadních Vod) na straně Provozovatele tím, že orgán veřejné správy vydá rozhodnutí o povinnosti k Veřejné Službě pro jiného provozovatele.

Dále se za Nedostupnost považuje přerušení Provozování Vodovodů a/nebo Kanalizací (Služba Dodávky Pitné Vody a/nebo Služba Odvádění a Čistění Odpadních Vod) tak, že:

1. není zabezpečena dodávka pitné vody a/nebo odvádění odpadních vod, a to nejméně v rozsahu pro 100 (slovy: sto) přípojek po dobu nepřetržitě nejméně 32 (slovy: třicet dva) hodin a Provozovatel neobnoví Provozování Vodovodů a/nebo Kanalizací (Služba Dodávky Pitné Vody a/nebo Služba Odvádění a Čistění Odpadních Vod) ani do dalších 12 (slovy: dvanácti) hodin na výzvu Vlastníka a/nebo u Významných Odběratelů není zabezpečena dodávka pitné vody a/nebo odvádění odpadních vod, a to nejméně po dobu (pokud není v Závazných Předpisech a Provozních Dokumentech stanoveno jinak) nepřetržitě nejméně 12 (slovy: dvanácti) hodin a Provozovatel neobnoví Provozování Vodovodů a/nebo Kanalizací (Služba Dodávky Pitné Vody a/nebo Služba Odvádění a Čistění Odpadních Vod) ani do dalších 4 (slovy: čtyř) hodin na výzvu Vlastníka a současně

v situaci, kdy není zabezpečena dodávka pitné vody a/nebo odvádění odpadních vod, Provozovatel nezajistí náhradní zásobování pitnou vodou, a to ani do 12 (slovy: dvanácti) hodin od přerušení Služby Dodávky Pitné Vody, přičemž za minimální rozsah náhradního zásobování se považuje pro první 2 (slovy: dva) dny 5 (slovy: pět) litrů na osobu a den, pro třetí a další dny 10 (slovy: deset) litrů na osobu a den (tyto hodnoty reprezentují tzv. krizové zásobování viz Metodický pokyn č.j. 74020/2016-MZE-15000 ze dne 22. prosince 2016; tento minimální rozsah a časové lhůty náhradního zásobování pitnou vodou je závazný, pokud není v Provozních Dokumentech nebo v Závazných Předpisech stanoveno jinak a to zejména pro Významné Odběratele.

Selhání kvality

Selháním Kvality v souvislosti s konkrétní Základní Službou se rozumí selhání Provozovatele v poskytování takové Základní Služby v rozsahu či kvalitě dále stanovené níže. 

Služba Dodávky Pitné Vody

Provozovatel selhal při plnění svých povinností v jednom z těchto ukazatelů:

1. [bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK35][bookmark: OLE_LINK36]Jakost pitné vody - došlo k překročení mezní hodnoty (MH), nejvyšší mezní hodnoty (NMH) v ukazatelích, které mohou ohrozit zdraví člověka a Provozovatel nezajistí do 30 (slovy: třiceti) dnů souhlas příslušného veřejnoprávního orgánu pro tento stav (např. dočasnou výjimku pro kvalitu pitné vody) nebo Provozovatel neupozornil Vlastníka (včetně návrhu na řešení) na riziko vzniku tohoto stavu a to nejméně 90 (slovy: devadesát) dnů před skutečným vznikem překročení limitů.  

Tlak vody v distribučním systému u koncových uživatelů (Odběratelů) nedosahoval minimální povolenou hodnotu, či překračoval maximální povolenou hodnotu dle Provozních Dokumentů či Závazných Předpisů, což mělo za následek poškození věcí, zařízení, strojů, budov včetně obvyklého vybavení bytů u Odběratelů a způsobilo škodu více než 500 tis. Kč (slovy: pětset tisíc korun českých) v souhrnu za všechny poškozené. Totéž platí v případě vzniku škody u některého z Významných Odběratelů a výše škody je více než 50 tis. Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) v souhrnu za všechny škody vzniklé u Významných Odběratelů. 

Služba Odvádění a Čištění Odpadních Vod

Provozovatel selhal při plnění svých povinností v jednom z těchto ukazatelů:

1. Kvalita vypouštěné vyčištěné odpadní vody – došlo-li k překročení MH v ukazatelích přímo ohrožujících zdraví člověka, a to po dobu nejméně 3 (slovy: tři) dny nepřetržitě; 

Neprůtočnost Kanalizace - došlo k zaplavení sklepních prostorů objektů či terénu z důvodu neprůtočnosti Kanalizace v nepřiměřeném rozsahu přímo ohrožujícím zdraví člověka a to nejméně v rozsahu 10 (slovy: deseti) kanalizačních přípojek;

Služba Nakládání s Běžnými Odpady

Provozovatel nepostupuje při nakládání s běžnými Odpady v souladu se Závaznými Předpisy, a nezajistil tak bezpečné nakládání s těmito Odpady a přímo ohrozil zdraví člověka nebo životní prostředí.

Služba Údržby a Oprav

1. Provozovatel nesplňuje činnosti dle schváleného Ročního Plánu Údržby, a to zejména dle požadavků na minimální Údržbu dle Přílohy č. 11 (Požadavky na SW Provozovatele v rámci zajištění Provozování) ke Smlouvě v nepřiměřeném rozsahu a čase, tj. celkové plnění minimálního rozsahu Údržby je nižší jak 90% (slovy: devadesát procent) za 12 (slovy: dvanáct) po sobě jdoucích kalendářních měsíců nebo je některá z dílčích položek minimální Údržby splněna za 6 (slovy: šest) kalendářních měsíců na méně jak 30% (slovy: třicet procent) z ročního objemu nebo je některá z dílčích položek minimální Údržby splněna za 12 (slovy: dvanáct) kalendářních měsíců na méně jak 80% (slovy: osmdesát procent) z ročního objemu;

Provozovatel nezajistil Opravu vodovodní nebo kanalizační přípojky na veřejném prostranství ani ve lhůtě 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů a neučinil tak ani za dalších 10 (slovy: deset) kalendářních dnů na písemnou výzvu Vlastníka.

Služba Servisu Odběratelům

Služba zákaznického servisu a/nebo call centra a/nebo střediska pro osobní komunikaci a jednání a/nebo popř. další služby pro Odběratele a potenciální zákazníky není dostupná veřejnosti po dobu více jak 10 (slovy: deseti) pracovních dnů (jedná se o souvislou dobu pracovních dní "přerušenou" pouze dny, které se za pracovní nepovažují). 

Selhání Kvality s ohledem na testy při předání Vodovodu a Kanalizace zpět

Za "Selhání Kvality" se považuje v kontextu Přílohy č. 6 (Podrobnější pravidla předávání a převzetí majetku smluvními stranami) ke Smlouvě některá z níže uvedených situací:

1. Provozovatel předal návrh na hodnocení jednotlivých dílčích testů stavu Vodovodů a Kanalizací více než 60 (slovy: šedesát) kalendářních dnů po termínu stanoveném dle Smlouvy nebo vůbec jej nepředal;

Provozovatel předal návrh na hodnocení jednotlivých dílčích testů stavu Vodovodů a Kanalizací, který není obsahově shodný s principy stanovenými Vlastníkem a touto Smlouvou, zejména neobsahuje vymezení úrovně funkčnosti v rozsahu nejméně 1 (slovy: jeden) až 3 (slovy: tři) a nejvíce v rozsahu 1 (slovy: jeden) až 10 (slovy: deset), konkrétní popis charakterizující stav konkrétních Vodovodů a/nebo Kanalizací s ohledem na povahu dílčího testu a povahu testované části Vodovodů a/nebo Kanalizací, přiměřený počet (v rozmezí dva až pět) měřitelných či hodnotitelných veličin včetně stručného popisu způsobu měření či vyhodnocení;

Provozovatel předal návrh na hodnocení jednotlivých dílčích testů stavu Vodovodů a Kanalizací, který neobsahuje popis všech dílčích testů Vodovodů a Kanalizací stanovených Vlastníkem.



Stránka 2 z 6

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o






Kryci list

		

				Soutěžní formulář pro potřeby koncesního řízení

																		Verze		Datum						English version

																		1.3		10/25/16

				Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka

				Identifikační údaje

				Zadavatel

				Název						Vodárenská společnost Táborsko, s.r.o.

				Zodpovědná osoba						Ing. Lubor Tomanec

				Kontaktní adresa						Tábor, Kosova 2894, PSČ 390 02

				Telefonní číslo						+420 381 761 560

				Fax						+420 381 257 944

				E-mail						tomanec@vstab.cz

				Dodavatel

				Název						ČEVAK a.s.

				Zodpovědná osoba						Ing. Martin Kalač

				Kontaktní adresa						Severní 2264/8, 37010 České Budějovice

				Telefonní číslo						+ 420 387 761 300

				Fax

				E-mail						martin.kalac@cevak.cz

				Vyplnil						Jan Vrána

				Datum						09/12/2020

				Disclaimer

				Tento dokument byl připraven pro Operační program Životní prostředí v programovém období 2007 - 2013 jako prostředek k zajištění některých požadavků Evropské komise vztahujících se k provozování vodohospodářské infrastruktury. Předchozí verze tohoto dokumentu II.0.7, II.0.8 a II.0.9 zpracovala společnost MOTT MACDONALD Praha, spol. s r.o. Poskytovatel dokumentu II.0.10 a této verze dokumentu II.0.11, Státní fond životního prostředí ČR, nenese odpovědnost za důsledky užití tohoto dokumentu pro jiné účely, než pro které je určen a neodpovídá za škody a případné ztráty způsobené užitím tohoto dokumentu.

				English disclaimer

				Czech disclaimer



&L&A
&F&C&P celkem &N&R&T
&D

tomanec@vstab.cz



Info

		

				Seznam změn v Soutěžním formuláři od verze 1.0

				Datum		Dotčený list				Popis změny

				30/06/2011		Nabidka dodavatele				Byla upravena část F. Náklady provozovatele na smluvní služby pro vlastníka, kde je nově umožněno rozlišit až pět takovýchto položek. Takto nabídnuté položky vstupují pouze do výpočtu Soutěžní Ceny, nikoliv do Základního modulu jako dříve.

				Seznam změn v Soutěžním formuláři od verze 1.1

				Datum		Dotčený list				Popis změny

				25/07/2014		Vstupy zadavatele				Změna konvence tak, aby vstupní hodnoty byly bílé.

				25/07/2014		Nabidka dodavatele				Přizpůsobení názvů nákladových položek nové formě kalkulace cen (dle aktuálního znění Přílohy č. 19a/20 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.).

				25/07/2014		Nabidka dodavatele				Odstranění odečtu nákladů za surovou vodu a pitnou vodu převzatou při výpočtu částečně úpraveného požadovaného příjmu provozovatele (pouze ve složce pitné vody) (buňky G141:K141).

				25/07/2014		Kalkulace				List odstraněn.

				Seznam změn v Soutěžním formuláři od verze 1.2

				Datum		Dotčený list				Popis změny

				25/10/2016		Nabídka dodavatele				SF a ZM nyní pracují pouze s provozním majetkem přiděleným dané smlouvě a složce, nikoliv na základě přiděleného majetku. Tento postup však neumožňuje zahrnutí smluvních investic.





Vstupy Zadavatele

														1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						Vstupy Zadavatele								2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Info																												1

						Vyplnění tohoto listu Zadavatelem představuje nezbytné minimum pro nastavení ZM a VN pro soutěž. Bez jakékoliv další úpravy modelů však není možné provést žádný nadstandardní zásah (byť i uplatnit možnost

						zhrnout 2. až 4. investiční program).

						Veškeré hodnoty vyjádřené v peněžních jednotkách (částkách) je třeba zadávat ve stálých cenách k cenové úrovni konce roku 2021!																																				Vyjádření ve stálých cenách umožní vyloučit z prognózy vliv inflace. Ta bude následně přidána až dle skutečnosti v okamžiku výpočtu skutečně vyhlašovaných cen.

						Barevná konvence																						Soutěžní formulář je uzamčen

						Počáteční vstupy Zadavatele (bílý text k vyplnění Zadavatelem)

						První období cenové fixace (bílý text k vyplnění Zadavatelem)

						Druhé období cenové fixace (bílý text k vyplnění Zadavatelem)

						Údaje mimo modelované období (nerelevantní pro vyplnění)

						První krok >		Druhý krok >								Třetí krok >								Čtvrtý krok >

						Vyplnit Vstupy Zadavatele (tento list) a		Uzamknout listy pod svým heslem a přenést								Takto připravené soubory se stanou součástí								Při otevírání obálek stanovit pevně Soutěžní cenu a pevně

						referenční hodnoty na listu dodavatele.		hodnoty Zadavatele do FM a VN (tlačítko níže)								Koncesní Dokumentace								nastavit FM a VN dle nabídky dodavatele (tlačítko níže)

				I.		Obecné																																		I.		Vstupuje do:

				I.1		Výchozí rok (udává cenovou hladinu nabídky)		2021																																I.1		ZM \ Spolecne vstupy \ C6

				I.2		Délka smlouvy (v letech)		10																																I.2		ZM \ Vstupy V/S \ E17

				I.3		Délka trvání cenové fixace (v letech)		5																																I.3		ZM \ Spolecne vstupy \ C7

				II.		Vstupy - pitná voda																																		II.

				II.1		Nájemné		tis. Kč						21,590		21,076		20,756		20,540		20,153		19,758		19,371		18,991		18,619		18,253								II.1		ZM \ Najemne V \ G24:P24

				II.2		Výroba																																		II.2

				II.2.1		- objem vody vyrobené		tis. m3/rok						20		20		20		20		20		20		20		20		20		20								II.2.1		ZM \ Vstupy V \ G20:P20

				II.2.2		- objem vody převzaté		tis. m3/rok						2,330		2,283		2,238		2,193		2,149		2,149		2,149		2,149		2,149		2,149								II.2.2		ZM \ Vstupy V \ G21:P21

				II.2.3		- objem vody předané		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0								II.2.3		ZM \ Vstupy V \ G22:P22

				-		Voda k realizaci		tis. m3/rok						2,350		2,303		2,258		2,213		2,169		2,169		2,169		2,169		2,169		2,169								-

				II.3		Objem vody dodané																																		II.3

				II.3.1		- domácnosti		tis. m3/rok						1,650		1,634		1,617		1,601		1,585		1,585		1,585		1,585		1,585		1,585								II.3.1		ZM \ Vstupy V \ G26:P26

				-		- ostatní		tis. m3/rok						500		500		500		500		500		500		500		500		500		500								-

				II.3.2		Objem vody dodané - celkem		tis. m3/rok						2,150		2,133		2,117		2,101		2,085		2,085		2,085		2,085		2,085		2,085								II.3.2		VN \ PV ex ante \ G95:P95

				II.4		Náklady dle objemu s promítnutím  - na m3 pitné vody k realizaci																																		II.4

				II.4.1		1.1 surová voda podzemní + povrchová		Kč/m3						0.02		0.02		0.02		0.02		0.02		0.02		0.02		0.02		0.02		0.02								II.4.1		VN \ PV ex ante \ G104:P104

				II.4.2		1.2 pitná voda převzatá		Kč/m3						15.50		15.80		16.20		16.50		16.80		16.80		16.80		16.80		16.80		16.80								II.4.2		VN \ PV ex ante \ G105:P105

				II.4.3		1.3 chemikálie		Kč/m3						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00								II.4.3		VN \ PV ex ante \ G106:P106

				II.5		Rozšíření sítě (První investiční program)																																		II.5		VN \ PV ex ante \ A113

				II.5.1		Harmonogram realizace (kumulovaně)		%						10%		30%		50%		70%		90%		90%		90%		90%		100%		100%								II.5.1		VN \ PV ex ante \ G115:P115

				II.5.2		Počet přípojek - současné		#				8,144																												II.5.2		VN \ PV ex ante \ E118

				II.5.3		Počet přípojek - nové		#				768		77		230		384		538		691		691		691		691		768		768								II.5.3		VN \ PV ex ante \ E119

				III.		Vstupy - odpadní voda																																		III.

				III.1		Nájemné		tis. Kč						92,247		90,050		88,684		87,763		86,110		84,421		82,766		81,143		79,552		77,992								III.1		ZM \ Najemne S \ G24:P24

				III.2		Výroba																																		III.2

				III.2.1		Voda vyčištěná (vlastní ČOV)		tis. m3/rok						5,100		5,049		4,999		4,949		4,899		4,899		4,899		4,899		4,899		4,899								III.2.1		ZM \ Vstupy S \ G20:P20

				-		Voda vyčištěná (jiná ČOV)		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0								-

				III.2.2		Voda vyčištěná - celkem		tis. m3/rok						5,100		5,049		4,999		4,949		4,899		4,899		4,899		4,899		4,899		4,899								III.2.2		VN \ OV ex ante \ G95:P95

				III.3		Voda odpadní odváděná fakturovatelná																																		III.3

				III.3.1		- domácnosti		tis. m3/rok						1,350		1,364		1,377		1,391		1,405		1,405		1,405		1,405		1,405		1,405								III.3.1		ZM \ Vstupy S \ G26:P26

				-		- ostatní (včetně dešťové)		tis. m3/rok						2,200		2,184		2,169		2,153		2,153		2,153		2,153		2,153		2,153		2,153								-

				III.3.2		Voda odp. odváděná fakturovatelná (vč. dešťové)		tis. m3/rok						3,550		3,548		3,546		3,544		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558								III.3.2		VN \ OV ex ante \ G180:P180

				III.4		Náklady dle objemu s promítnutím  - na m3 vody odpadní čištěné																																		III.4

				III.4.1		1.1 surová voda podzemní + povrchová		Kč/m3						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00								III.4.1

				III.4.2		1.2 odpadní voda předaná k čištění		Kč/m3						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00								III.4.2		VN \ OV ex ante \ G105:P105

				III.4.3		1.3 chemikálie		Kč/m3						0.75		0.75		0.75		0.75		0.75		0.75		0.75		0.75		0.75		0.75								III.4.3		VN \ OV ex ante \ G106:P106

				III.5		Rozšíření sítě (První investiční program)																																		III.5		VN \ OV ex ante \ A113

				III.5.1		Harmonogram realizace (kumulovaně)		%						10%		30%		50%		70%		90%		90%		90%		90%		90%		90%								III.5.1		VN \ OV ex ante \ G115:P115

				III.5.2		Počet přípojek - současné		#				7,939																												III.5.2		VN \ OV ex ante \ E118

				III.5.3		Počet přípojek - nové		#				910		91		273		455		637		819		819		819		819		819		819								III.5.3		VN \ OV ex ante \ E119

				2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24		25

								Druhý krok		počet bloků:		23												Čtvrtý krok		počet bloků:		9																Čtvrtý krok		počet bloků:		77

						ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		odkud						kam										odkud						kam														kam

						VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		list		od		do		soubor		list		od		do				list		od		do		list		od		do										soubor		list		od		do				1

								Vstupy Zadavatele		D25		D25		ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Spolecne vstupy		C6		C6				Nabidka dodavatele		G141		P141		Soutezni cena		G8		P8										ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Spolecne vstupy		E21		E21

								Vstupy Zadavatele		D26		D26		ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		E17		E17				Nabidka dodavatele		G142		K143		Soutezni cena		G9		K10										ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		E33		E33

								Vstupy Zadavatele		D26		D26		ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		E17		E17				Nabidka dodavatele		F144		F144		Soutezni cena		F11		F11										ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		G35		P35

								Vstupy Zadavatele		D27		D27		ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Spolecne vstupy		C7		C7				Nabidka dodavatele		G149		P149		Soutezni cena		G16		P16										ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		G40		P40

								Vstupy Zadavatele		G31		P31		ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Najemne V		G26		P26				Nabidka dodavatele		G150		K151		Soutezni cena		G17		K18										ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		G45		P45

								Vstupy Zadavatele		G34		P36		ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		G20		P22				Nabidka dodavatele		F152		F152		Soutezni cena		F19		F19										ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		H47		P47

								Vstupy Zadavatele		G40		P40		ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		G26		P26				Nabidka dodavatele		G172		P173		Soutezni cena		G39		P40										ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		I49		P49

								Vstupy Zadavatele		G42		P42		VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		G95		P95				Nabidka dodavatele		G177		P178		Soutezni cena		G44		P45										ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		J51		P51

								Vstupy Zadavatele		G45		P47		VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		G104		P106				Nabidka dodavatele		Q139		Q139		Soutezni cena		Q6		Q6										ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		K53		P53

								Vstupy Zadavatele		D49		D49		VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		A113		A113																								ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		L55		P55

								Vstupy Zadavatele		G50		P50		VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		G115		P115																								ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		M57		P57

								Vstupy Zadavatele		F51		F51		VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		E118		E118																								ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		N59		P59

								Vstupy Zadavatele		F52		F52		VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		E119		E119																								ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		O61		P61

								Vstupy Zadavatele		G56		P56		ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Najemne S		G26		P26																								ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		P63		P63

								Vstupy Zadavatele		G59		P59		ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		G20		P20																								ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		E33		E33

								Vstupy Zadavatele		G61		P61		VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		G95		P95																								ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		G35		P35

								Vstupy Zadavatele		G64		P64		ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		G26		P26																								ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		G40		P40

								Vstupy Zadavatele		G66		P66		VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		G180		P180																								ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		G45		P45

								Vstupy Zadavatele		G69		P71		VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		G104		P106																								ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		H47		P47

								Vstupy Zadavatele		D73		D73		VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		A113		A113																								ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		I49		P49

								Vstupy Zadavatele		G74		P74		VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		G115		P115																								ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		J51		P51

								Vstupy Zadavatele		F75		F75		VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		E118		E118																								ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		K53		P53

								Vstupy Zadavatele		F76		F76		VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		E119		E119																								ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		L55		P55

																																												ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		M57		P57

																																												ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		N59		P59

																																												ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		O61		P61

																																												ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		P63		P63

																																												ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		G72		P72

																																												ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		G72		P72

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		F79		F79

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		F80		F80

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		F81		F81

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		F82		F82

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		F83		F83

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		F85		F85

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		F86		F86

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		F87		F87

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		F88		F88

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		F89		F89

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		F109		F109

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		G99		P99

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		E122		E122

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		E124		E124

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		E125		E125

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		E126		E126

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		E127		E127

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		E128		E128

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		E129		E129

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		E130		E130

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		E131		E131

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		PV ex ante		E132		E132

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		F79		F79

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		F80		F80

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		F81		F81

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		F82		F82

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		F83		F83

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		F85		F85

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		F86		F86

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		F87		F87

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		F88		F88

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		F89		F89

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		F109		F109

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		E122		E122

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		E124		E124

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		E125		E125

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		E126		E126

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		E127		E127

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		E128		E128

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		E129		E129

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		E130		E130

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		E131		E131

																																												VN_vII.0.11PP_SF1.3.xls		OV ex ante		E132		E132

																																												ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Najemne V		G26		P26

																																												ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Najemne S		G26		P26

																																												ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy V		G110		K110

																																												ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Vstupy S		G110		K110

																																												ZM_vII.0.11PP_SF1.3.xls		Spolecne vstupy		G29		P29



Uzamknout a přenést

Výpočet Soutěžní ceny,
plné nastavení FM a VN

Zamknout

Odemknout
Odemknout



Nabidka dodavatele

														1		1		1		1		1		2		2		2		2		2		1																																												.

						Nabídka dodavatele				Zadavatel		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031																																														.

																																																																														.

						Info																																																																								.

						Vyplnění bodů A. až E. dodavatelem představuje jeho kompletní závaznou nabídku v rámci soutěže. Níže uvedený výpočet Soutěžní Ceny je pouze informativní a závazně bude proveden až při otevírání obálek Zadavatelem																																																																								.

						(spouštěčem na listu Vstupy Zadavatele) za použití propojení na ověřené verze ZM a VN - původní nastavení tak, jak bylo součástí Koncesní Dokumentace.																																																																								.

						Veškeré hodnoty vyjádřené v peněžních jednotkách (částkách) je třeba až na označené výjimky zadávat ve stálých cenách k cenové úrovni konce roku 2021!																																								Vyjádření ve stálých cenách umožní vyloučit z nabídky dodavatele vliv inflace. Ta bude následně přidána až dle skutečnosti v okamžiku výpočtu skutečně vyhlašovaných cen.																																.

																																														Proto je třeba vést v patrnosti, že částky nyní nabízené budou ještě zvyšovány o inflaci. Viz také poslední řádek na tomto listu - vyjádření vypočtených cen s odhadem inflace 2%.																																.

						Barevná konvence																																																																								.

						Výchozí hodnoty (bílý text k vyplnění dodavatelem)																																																																								.

						První období cenové fixace (bílý text k vyplnění dodavatelem)																																																																								.

						Druhé období cenové fixace (bílý text k vyplnění dodavatelem)																																																																								.

						Údaje mimo modelované období (nerelevantní pro vyplnění)																																																																								.

						Referenční hodnoty (současná kalkulace, odhad, min., max. - černý text k vyplnění Zadavatelem)																																																																								.

						Propojeno na ZM a VN (automaticky přebíráno z modelů - nevyplňuje se)																																																																								.

																																																																														.

																																																																														.

				A.		Obecné																																		A.		Vstupuje do:				Popis:																																.

																																																																														.

				A.1		Úspěšnost výběru pohledávek		%				99.80%		!!! Hodnota musí být v rozmezí 99.5% až 100%.																										A.1		ZM \ Spolecne vstupy \ E21				Jedná se o procento pouze těch pohledávek, které nejsou nikdy inkasované, nikoliv o nedobytné pohledávky v účetním slova smyslu. Minimální výše této hodnoty je 99,5%																																.

												0																																																																		.

				B.		Provozní majetek - pitná voda																																		B.																																						.

																																																																														.

				Ba.1		Vstupní ReHoM		tis. Kč				11,982.6																												Ba.1		ZM \ Vstupy  V \ E33				Aktuální zbytková účetní hodnota provozního majetku za celou společnost provozovatele, jejíž část bude následně spřidělena právě této (soutěžené) smlouvě.																																.

				Ba.2		Účetní odpisy stávajícího majetku - běžné ceny		tis. Kč				-		1,712.0		1,382.8		1,039.6		792.3		630.2		534.8		427.6		382.4		367.0		331.6		!!!						Ba.2		ZM \ Vstupy V \ G35:P35				Odpisový plán hodnoty provozního majetku uvedené jako ReHoM (viz výše) v běžných cenách, tedy tak "jak je v účetnictví".																																.

												7,600		0																				Odpisy jsou větší než vstupní hodnota!																																												.

				Ba.3		Investice do Provozního majetku		tis. Kč				-		1,705.0		1,705.0		1,705.0		1,705.0		1,705.0		1,705.0		1,705.0		1,705.0		1,705.0		1,705.0								Ba.3		ZM \ Vvstupy V \ G40:P40				Plánované investice do provozního majetku v cenách ke konci Výchozího roku (2021), tedy v hodnotách, v jakých by byl daný majetek pořízen k tomuto okamžiku.																																.

																																																																														.

				Ba.4		odpisy investice z roku 2022		tis. Kč						155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		!!!						Ba.4		ZM \ Vstupy V \ G45:P45				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Ba.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Ba.5		odpisy investice z roku 2023		tis. Kč						0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		!!!						Ba.5		ZM \ Vstupy V \ H47:P47				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Ba.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Ba.6		odpisy investice z roku 2024		tis. Kč								0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		!!!						Ba.6		ZM \ Vstupy V \ I49:P49				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Ba.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Ba.7		odpisy investice z roku 2025		tis. Kč										0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		!!!						Ba.7		ZM \ Vstupy V \ J51:P51				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Ba.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Ba.8		odpisy investice z roku 2026		tis. Kč												0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		!!!						Ba.8		ZM \ Vstupy V \ K53:P53				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Ba.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Ba.9		odpisy investice z roku 2027		tis. Kč														0		155.0		155.0		155.0		155.0		155.0		!!!						Ba.9		ZM \ Vstupy V \ L55:P55				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Ba.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Ba.10		odpisy investice z roku 2028		tis. Kč																0		155.0		155.0		155.0		155.0		!!!						Ba.10		ZM \ Vstupy V \ M57:P57				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Ba.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Ba.11		odpisy investice z roku 2029		tis. Kč																		0		155.0		155.0		155.0		!!!						Ba.11		ZM \ Vvstupy V \ N59:P59				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Ba.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Ba.12		odpisy investice z roku 2030		tis. Kč																				0		155.0		155.0		!!!						Ba.12		ZM \ Vvstupy V \ O61:P61				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Ba.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Ba.13		odpisy investice z roku 2031		tis. Kč																						0		155.0		!!!						Ba.13		ZM \ Vvstupy V \ P63				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Ba.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

																																0																																														.

						Hodnota Provozního majetku ke konci roku		tis. Kč				-		11,820.6		11,832.8		12,033.2		12,325.9		12,625.7		12,865.9		13,058.3		13,140.9		13,083.9		12,907.3																																														.

												0																																																																		.

				BB.		Provozní majetek - odpadní voda																																		B.																																						.

																																																																														.

				Bb.1		Vstupní ReHoM		tis. Kč				19,945.3																												Bb.1		ZM \ Vstupy  S \ E33				Aktuální zbytková účetní hodnota provozního majetku za celou společnost provozovatele, jejíž část bude následně spřidělena právě této (soutěžené) smlouvě.																																.

				Bb.2		Účetní odpisy stávajícího majetku - běžné ceny		tis. Kč				-		2,870.2		2,318.2		1,742.8		1,328.2		1,056.5		896.6		716.8		641.1		615.2		555.9		!!!						Bb.2		ZM \ Vstupy S \ G35:P35				Odpisový plán hodnoty provozního majetku uvedené jako ReHoM (viz výše) v běžných cenách, tedy tak "jak je v účetnictví".																																.

												12,742		0																				Odpisy jsou větší než vstupní hodnota!																																												.

				Bb.3		Investice do Provozního majetku		tis. Kč				-		2,860.0		2,860.0		2,860.0		2,860.0		2,860.0		2,860.0		2,860.0		2,860.0		2,860.0		2,860.0								Bb.3		ZM \ Vvstupy S \ G40:P40				Plánované investice do provozního majetku v cenách ke konci Výchozího roku (2021), tedy v hodnotách, v jakých by byl daný majetek pořízen k tomuto okamžiku.																																.

																																																																														.

				Bb.4		odpisy investice z roku 2022		tis. Kč						260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		!!!						Bb.4		ZM \ Vstupy S \ G45:P45				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Bb.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Bb.5		odpisy investice z roku 2023		tis. Kč						1		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		!!!						Bb.5		ZM \ Vstupy S \ H47:P47				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Bb.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Bb.6		odpisy investice z roku 2024		tis. Kč								1		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		!!!						Bb.6		ZM \ Vstupy S \ I49:P49				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Bb.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Bb.7		odpisy investice z roku 2025		tis. Kč										1		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		!!!						Bb.7		ZM \ Vstupy S \ J51:P51				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Bb.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Bb.8		odpisy investice z roku 2026		tis. Kč												1		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		!!!						Bb.8		ZM \ Vstupy S \ K53:P53				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Bb.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Bb.9		odpisy investice z roku 2027		tis. Kč														0		260.0		260.0		260.0		260.0		260.0		!!!						Bb.9		ZM \ Vstupy S \ L55:P55				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Bb.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Bb.10		odpisy investice z roku 2028		tis. Kč																0		260.0		260.0		260.0		260.0		!!!						Bb.10		ZM \ Vstupy S \ M57:P57				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Bb.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Bb.11		odpisy investice z roku 2029		tis. Kč																		0		260.0		260.0		260.0		!!!						Bb.11		ZM \ Vvstupy S \ N59:P59				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Bb.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Bb.12		odpisy investice z roku 2030		tis. Kč																				0		260.0		260.0		!!!						Bb.12		ZM \ Vvstupy S \ O61:P61				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Bb.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

				Bb.13		odpisy investice z roku 2031		tis. Kč																						0		260.0		!!!						Bb.13		ZM \ Vvstupy S \ P63				Budoucí odpisy investice plánované k uskutečnění v uvedeném roce (počítají se z hodnoty v odpovídajícím sloupci řádku Bb.3, tedy i ve stejné cenové úrovni v jaké je tato hodnota).																																.

																																0																																														.

						Hodnota Provozního majetku ke konci roku		tis. Kč				-		19,675.1		19,696.9		20,034.1		20,525.9		21,029.4		21,432.8		21,756.0		21,894.9		21,799.7		21,503.8																																														.

												0																																																																		.

				C.		Pracovní kapitál																																		C.																																						.

																																																																														.

				C.1		Zásoby - pro službu pitné vody		tis. Kč				-		760.5		760.5		760.5		760.5		760.5		760.5		760.5		760.5		760.5		760.5								C.1		ZM \ Vstupy V \ G72:P72				Jedná se o zásoby přidělené službě pitné vody této smlouvy. K přidělení lze využít obdobného postupu jako u provozního majetku.																																.

				C.2		Zásoby - pro službu odpadní vody		tis. Kč				-		1,275.6		1,275.6		1,275.6		1,275.6		1,275.6		1,275.6		1,275.6		1,275.6		1,275.6		1,275.6								C.2		ZM \ Vstupy S \ G72:P72				Jedná se o zásoby přidělené službě odpadní vody této smlouvy. K přidělení lze využít obdobného postupu jako u provozního majetku.																																.

																																																																														.

				D.		Provozní náklady - pitná voda																																		D.																																						.

																																																																														.

				D.1		Fixní náklady																																		D.1						Zde je zadávána nabídka dodavatele na maximální roční hodnotu provozních nákladů v této kategorii v daných kalkulačních položkách. Jedná se o hodnotu, která bude nadále po																																.

				D.1.1		1.4 ostatní materiál		tis. Kč		5,738.0		3,550.0																												D.1.1		VN \ PV ex ante \ F79				celé období cenové fixace pouze indexována (pokud není příslušný náklad částečně promítán do ceny).																																.

				D.1.2		2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná paliva)		tis. Kč		0.0		0.0																												D.1.2		VN \ PV ex ante \ F80																																				.

				D.1.3		3.1 přímé mzdy		tis. Kč		9,738.0		8,580.0																												D.1.3		VN \ PV ex ante \ F81																																				.

				D.1.4		3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč		3,077.0		3,008.0																												D.1.4		VN \ PV ex ante \ F82																																				.

				D.1.5		4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč		4,638.0		2,250.0																												D.1.5		VN \ PV ex ante \ F83																																				.

				D.1.6		5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč		0.0		0.0																												D.1.6		VN \ PV ex ante \ F85																																				.

				D.1.7		5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč		1,314.0		1,050.0																												D.1.7		VN \ PV ex ante \ F86																																				.

				D.1.8		5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč		3,835.0		5,383.5																												D.1.8		VN \ PV ex ante \ F87																																				.

				D.1.9		8. Výrobní režie		tis. Kč		1,647.0		2,537.0																												D.1.9		VN \ PV ex ante \ F88																																				.

				D.1.10		9. Správní režie		tis. Kč		4,879.0		3,569.0																												D.1.10		VN \ PV ex ante \ F89																																				.

																																																																														.

				D.2		Náklady dle objemu indexované  - na m3 pitné vody k realizaci								tis. Kč																										D.2						Zde je zadávána nabídka dodavatele na hodnotu provozního nákladu vyjádřeného na jeden m3 pitné vody k realizaci. Jedná se o hodnotu, která bude nadále po celé období cenové																																.

				D.2.1		2.1 elektrická energie		Kč/m3		0.15		0.13		310.5																										D.2.1		VN \ PV ex ante \ F109				fixace pouze indexována přičemž do celkové částky ročního nákladu (a do ceny) bude skutečný objem vody promítán.																																.

														!!!		!!!		!!!		!!!		!!!		!!!		!!!		!!!		!!!		!!!												Pozn.: informativně je doplněna hodnota celkového ročního nákladu v prvním roce provozování. Další vývoj bude záležet na indexu cen el. energie a skutečných objemů vody.																																		.

				D.3		Hodnota psí		#		1.500				1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110								D.3		VN \ PV ex ante \ G99:P99				Uvádí poměr vody k realizaci k vodě dodané (číslo větší než jedna). Prognóza zde uvedená je používána i pro všechna vyrovnání, čímž v případě pozdějšího snižování ztrát vody																																.

						Chybná hodnota psí. Maximum dané Zadavatelem je 1,5 a minimum 1.000!								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0												v síti provozovatelem dochází k realizaci dodatečného zisku, který si provozovatel zcela ponechá. Zadavatel může nastavit maximum této hodnoty, které nelze nabídkou překročit.																																.

				D.4		Náklady dle počtu přípojek - na jednu přípojku				0																														D.4						Zde je zadána nabídka dodavatele provozních nákladů v ocenění na jednu budoucí přípojku, tj. o kolik zvrostou tyto provozní náklady provozovatele vlivem realizování jedné plánova-																																.

				D.4.1		1.4 ostatní materiál		Kč/příp.		0.0		88.8																												D.4.1		VN \ PV ex ante \ E122				né přípojky. V této výši pak bude navyšován nákladový strop podle toho, jak nové přípojky budou skutečně vznikat. Vyplňuje se pouze v případě, že Zadavatel s novými přípojkami																																.

				D.4.2		2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná paliva)		Kč/příp.		0.0		0.0																												D.4.2		VN \ PV ex ante \ E124				počítá (viz list Vstupy Zadavatele).																																.

				D.4.3		3.1 přímé mzdy		Kč/příp.		0.0		214.5																												D.4.3		VN \ PV ex ante \ E125																																				.

				D.4.4		3.2 ostatní osobní náklady		Kč/příp.		0.0		75.2																												D.4.4		VN \ PV ex ante \ E126																																				.

				D.4.5		4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		Kč/příp.		0.0		56.3																												D.4.5		VN \ PV ex ante \ E127																																				.

				D.4.6		5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		Kč/příp.		0.0		0.0																												D.4.6		VN \ PV ex ante \ E128																																				.

				D.4.7		5.2 ostatní provozní náklady externí		Kč/příp.		0.0		26.3																												D.4.7		VN \ PV ex ante \ E129																																				.

				D.4.8		5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		Kč/příp.		0.0		134.6																												D.4.8		VN \ PV ex ante \ E130																																				.

				D.4.9		8. Výrobní režie		Kč/příp.		0.0		63.4																												D.4.9		VN \ PV ex ante \ E131																																				.

				D.4.10		9. Správní režie		Kč/příp.		0.0		89.2																												D.4.10		VN \ PV ex ante \ E132																																				.

																																																																														.

				E.		Provozní náklady - odpadní voda																																		E.																																						.

																																																																														.

				E.1		Fixní náklady																																		E.1						Zde je zadávána nabídka dodavatele na maximální roční hodnotu provozních nákladů v této kategorii v daných kalkulačních položkách. Jedná se o hodnotu, která bude nadále po																																.

				E.1.1		1.4 ostatní materiál		tis. Kč		7,308.0		2,800.0																												E.1.1		VN \ OV ex ante \ F79				celé období cenové fixace pouze indexována (pokud není příslušný náklad částečně promítán do ceny).																																.

				E.1.2		2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná paliva)		tis. Kč		293.0		10.0																												E.1.2		VN \ OV ex ante \ F80																																				.

				E.1.3		3.1 přímé mzdy		tis. Kč		11,666.0		10,400.0																												E.1.3		VN \ OV ex ante \ F81																																				.

				E.1.4		3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč		3,824.0		3,645.0																												E.1.4		VN \ OV ex ante \ F82																																				.

				E.1.5		4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč		5,849.0		4,900.0																												E.1.5		VN \ OV ex ante \ F83																																				.

				E.1.6		5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč		742.0		510.0																												E.1.6		VN \ OV ex ante \ F85																																				.

				E.1.7		5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč		8,123.0		10,583.0																												E.1.7		VN \ OV ex ante \ F86																																				.

				E.1.8		5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč		9,383.0		9,154.0																												E.1.8		VN \ OV ex ante \ F87																																				.

				E.1.9		8. Výrobní režie		tis. Kč		5,204.0		4,189.0																												E.1.9		VN \ OV ex ante \ F88																																				.

				E.1.10		9. Správní režie		tis. Kč		7,937.0		5,893.0																												E.1.10		VN \ OV ex ante \ F89																																				.

																																																																														.

				E.2		Náklady dle objemu indexované  - na m3 vody odpadní čištěné								tis. Kč																										E.2						Zde je zadávána nabídka dodavatele na hodnotu provozního nákladu vyjádřeného na jeden m3 odpadní vody čištěné. Jedná se o hodnotu, která bude nadále po celé období cenové																																.

				E.2.1		2.1 elektrická energie		Kč/m3		0.51		0.63		3,216																										E.2.1		VN \ OV ex ante \ F109				fixace pouze indexována přičemž do celkové částky ročního nákladu (a do ceny) bude skutečný objem vody promítán.																																.

																																												Pozn.: informativně je doplněna hodnota celkového ročního nákladu v prvním roce provozování. Další vývoj bude záležet na indexu cen el. energie a skutečných objemů vody.																																		.

				E.3		Hodnota psí		#		###				###		###		###		###		###		###		###		###		###		###								E.3						Není relevantní pro odpadní vodu.																																.

																																																																														.

				E.4		Náklady dle počtu přípojek - na jednu přípojku				0																														E.4						Zde je zadána nabídka dodavatele provozních nákladů v ocenění na jednu budoucí přípojku, tj. o kolik zvrostou tyto provozní náklady provozovatele vlivem realizování jedné plánova-																																.

				E.4.1		1.4 ostatní materiál		Kč/příp.		0.0		50.4																												E.4.1		VN \ OV ex ante \ E122				né přípojky. V této výši pak bude navyšován nákladový strop podle toho, jak nové přípojky budou skutečně vznikat. Vyplňuje se pouze v případě, že Zadavatel s novými přípojkami																																.

				E.4.2		2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná paliva)		Kč/příp.		0.0		0.0																												E.4.2		VN \ OV ex ante \ E124				počítá (viz list Vstupy Zadavatele).																																.

				E.4.3		3.1 přímé mzdy		Kč/příp.		0.0		187.2																												E.4.3		VN \ OV ex ante \ E125																																				.

				E.4.4		3.2 ostatní osobní náklady		Kč/příp.		0.0		65.6																												E.4.4		VN \ OV ex ante \ E126																																				.

				E.4.5		4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		Kč/příp.		0.0		88.2																												E.4.5		VN \ OV ex ante \ E127																																				.

				E.4.6		5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		Kč/příp.		0.0		9.2																												E.4.6		VN \ OV ex ante \ E128																																				.

				E.4.7		5.2 ostatní provozní náklady externí		Kč/příp.		0.0		190.5																												E.4.7		VN \ OV ex ante \ E129																																				.

				E.4.8		5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		Kč/příp.		0.0		164.8																												E.4.8		VN \ OV ex ante \ E130																																				.

				E.4.9		8. Výrobní režie		Kč/příp.		0.0		75.4																												E.4.9		VN \ OV ex ante \ E131																																				.

				E.4.10		9. Správní režie		Kč/příp.		0.0		106.1																												E.4.10		VN \ OV ex ante \ E132																																				.

																																																																														.

				F.		Náklady provozovatele na smluvní služby pro vlastníka																																		F.																																						.

																																																																														.

				F.1		Služby v oblasti pitné vody		tis. Kč				403.0																												F.1		SF \ Nabidka dodavatele \				Může docházet k potřebě hradit vlastníkem budoucímu provozovateli služby, které souvisí s pronajatým majetkem (např. jeho správou), ale ne přímo s provozováním. Z tohoto																																.

				F.1.1		Náklady spojené s poskytnutím licencí a specifikované údajové základy Vlastníkovi dle čl. 32.4.1		tis. Kč				50.0																														\ G141:K141				důvodu nemůže dojít k úhradě těchto plateb přímo prostřednictvím zahrnutí do provozních nákladů, ale pouze přímou úhradou vlastník-provozovatel. Jelikož cena za tyto služby

				F.1.2		Náhradní zásobování pitnou vodou dle čl. 32.4.2		tis. Kč				179.0																																		by měla být taktéž předmětem nabídky dodavatele, je vhodné takovou částku rovněž zahrnout do hlavního hodnotícího kriteria Soutěžní Cena. Zadavatel tak může učinit

				F.1.3		Náklady na vedení ME a PE a poskytování VUME a VUPE dle čl. 32.4.3		tis. Kč				11.0																																		definováním až pěti položek tohoto charakteru, které navýší požadovaný příjem při výpočtu Soutěžní Ceny. V určitých případech takovou položkou může být i např. odměna

				F.1.4		Poskytování návrhu a provádění vícekriteriální analázy pro posuzování stavu Vodovodů dle čl. 32.4.4		tis. Kč				17.0																																		za provozování dešťové kanalizace.

				F.1.5		Služby povinného využívání existujících SW a papírových dokumentů Vlastníka dle čl. 32.4.5		tis. Kč				146.0

				F.2		Služby v oblasti odpadní vody		tis. Kč				297.0																												F.2		SF \ Nabidka dodavatele \

				F.2.1		Náklady spojené s poskytnutím licencí a specifikované údajové základy Vlastníkovi čl. 32.4.1		tis. Kč				50.0																														\ G149:K149

				F.2.2		Náhradní odvádění odpadních vod viz čl. 32.4.2		tis. Kč				20.0

				F.2.3		Náklady na vedení ME a PE a poskytování VUME a VUPE dle čl. 32.4.3		tis. Kč				11.0

				F.2.4		Poskytování návrhu a provádění vícekriteriální analázy pro posuzování stavu Kanalizace dle čl. 32.4.4		tis. Kč				17.0

				F.2.5		Služby povinného využívání existujících SW a papírových dokumentů Vlastníka dle čl. 32.4.5		tis. Kč				199.0																																																																		.

																																																																														.

				G.		Vzdání  se zisku																																		G.																																						.

																																																																														.

				G.1		Vzdát se zisku v oblasti pitné vody								0		0		0		0		0		0																G.1						Důležitým strategickým prvkem nabídky dodavatele může být možnost vzdát se (části) zisku, který je vypočten ve FM.																																.

						Horní hranice možnosti vzdát se zisku		tis. Kč				-		2,633.0		2,637.9		2,667.0		2,767.5		2,906.0																																																								.

				G.1.1		Vzdát se zisku ve výši:		tis. Kč				-		1,760.0		1,320.0		880.0		440.0		0.0		Není možné se vzdát vyššího zisku než vypočteného ve FM!																G.1.1		ZM \ Vstupy V \ G110:K110				Dodavatel se může vzdát zisku maximálně do hodnoty vypočtené modelem. Nelze tedy nabídnout záporný "zisk", což by znamenalo dotování provozních nákladů provozovatelem.																																.

																!!!		!!!		!!!		!!!																																																								.

				G.2		Vzdát se zisku v oblasti odpadní vody								0		0		0		0		0		0																G.2						Důležitým strategickým prvkem nabídky dodavatele může být možnost vzdát se (části) zisku, který je vypočten ve FM.																																.

						Horní hranice možnosti vzdát se zisku		tis. Kč				-		4,913.8		4,864.0		4,872.9		4,909.3		4,919.9																																																								.

				G.2.1		Vzdát se zisku ve výši:		tis. Kč				-		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		Není možné se vzdát vyššího zisku než vypočteného ve FM!																G.2.1		ZM \ Vstupy S \ G110:K110				Dodavatel se může vzdát zisku maximálně do hodnoty vypočtené modelem. Nelze tedy nabídnout záporný "zisk", což by znamenalo dotování provozních nákladů provozovatelem.																																.

														!!!		!!!		!!!		!!!		!!!																																																								.

						Výpočet Soutěžní Ceny

										Zadání dodavatele je v jednom či více bodech chybné!																								1

						Výstupy - pitná voda																		vliv investic do provozního majetku v 2.OCF

						Celkový Požadovaný příjem (částečně upravený)		tis. Kč						89,929.2		90,671.5		91,975.2		93,277.7		94,292.4		274.4		429.4		584.4		739.4		894.4

						Nájemné (s vyloučením služeb pro vlastníka)		tis. Kč						21,589.8		21,075.6		20,755.9		20,540.2		20,153.3

						Skutečně uhrazená produkce		tis. m3/rok						2,151.7		2,152.7		2,148.7		2,144.7		2,140.7

						VaPNaK		%				7.00%

						Diskontní faktor		#						1.070		1.145		1.225		1.311		1.403		1.501		1.606		1.718		1.838		1.967

						Výstupy - odpadní voda																		vliv investic do provozního majetku v 2.OCF

						Celkový Požadovaný příjem (částečně upravený)		tis. Kč						151,795.7		149,364.9		148,529.3		148,394.3		146,902.6		460.2		720.2		980.2		1,135.2		1,500.2

						Nájemné (s vyloučením služeb pro vlastníka)		tis. Kč						92,247.3		90,050.1		88,684.3		87,762.8		86,109.5

						Skutečně uhrazená produkce		tis. m3/rok						3,542.9		3,540.9		3,538.9		3,536.9		3,550.9

						VaPNaK		%				7.00%

						Diskontní faktor		#						1.070		1.145		1.225		1.311		1.403		1.501		1.606		1.718		1.838		1.967

						Soutěžní Cena

						Diskontovaný Upravený požadovaný příjem - PV		tis. Kč						63,869		60,788		58,136		55,491		52,860		183		267		340		402		455

						Diskontovaný součet příjmu		tis. Kč				292,791

						Diskontovaná Skutečně uhrazená produkce - PV		tis. m3/rok						2,011		1,880		1,754		1,636		1,526

						Diskontovaný součet objemu		tis. m3/rok				8,808

						Soutěžní Cena pro vodné		Kč/m3				33.24

						Diskontovaný Upravený požadovaný příjem - OV		tis. Kč						55,653		51,808		48,851		46,255		43,345		307		449		570		617		763

						Diskontovaný součet příjmu		tis. Kč				248,618

						Diskontovaná Skutečně uhrazená produkce - OV		tis. m3/rok						3,311		3,093		2,889		2,698		2,532

						Diskontovaný součet objemu		tis. m3/rok				14,523

						Soutěžní Cena pro stočné		Kč/m3				17.12

						Soutěžní Cena		Kč/m3				50.36

						Prognóza cen pro vodné a stočné ve FM - stálé ceny roku 2021								!!!Maximální cena pro vodné/stočné byla překročena!!!

						Cena pro vodné (ve stálých cenách, bez DPH)		Kč/m3						41.61		41.93		42.62		43.30		43.86		43.66		43.47		43.28		43.11		42.92

						Cena pro stočné (ve stálých cenách, bez DPH)		Kč/m3						43.84		43.17		42.95		42.93		42.33		41.83		41.35		40.86		40.38		39.91

						Cena celkem (ve stálých cenách, bez DPH)		Kč/m3						85.45		85.10		85.57		86.23		86.19		85.50		84.82		84.14		83.50		82.83

														ok		ok		ok		ok		ok		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Maximální cena pro vodné								47.00		47.80		48.50		49.30		50.20

						Maximální cena pro stočné								47.00		47.20		47.50		48.00		48.20

						Prognóza cen pro vodné a stočné ve FM - běžné ceny*

						Cena pro vodné (v běžných cenách, bez DPH)		Kč/m3						42.40		43.77		45.17		46.38		47.88		48.62		49.37		50.14		50.94		51.73

						Cena pro stočné (v běžných cenách, bez DPH)		Kč/m3						44.67		45.06		45.52		45.98		46.21		46.58		46.96		47.34		47.72		48.10

						Cena celkem (v běžných cenách, bez DPH)		Kč/m3						87.07		88.84		90.70		92.36		94.09		95.20		96.33		97.48		98.66		99.83

						* za předpokladu inflace dle prognózy ve VN





Soutezni cena

														1		1		1		1		1		2		2		2		2		2		1

						Soutěžní cena								2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

										Zadání uchazeče je v jednom či více bodech chybné!																								1

						Výstupy - pitná voda																		vliv investic do provozního majetku v 2.OCF

						Celkový Požadovaný příjem (částečně upravený)		tis. Kč

						Nájemné (s vyloučením služeb pro vlastníka)		tis. Kč

						Skutečně uhrazená produkce		tis. m3/rok

						VaPNaK		%

						Diskontní faktor		#						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Výstupy - odpadní voda																		vliv investic do provozního majetku v 2.OCF

						Celkový Požadovaný příjem (částečně upravený)		tis. Kč

						Nájemné (s vyloučením služeb pro vlastníka)		tis. Kč

						Skutečně uhrazená produkce		tis. m3/rok

						VaPNaK		%

						Diskontní faktor		#						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Soutěžní Cena

						Diskontovaný Upravený požadovaný příjem - PV		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Diskontovaný součet příjmu		tis. Kč				0

						Diskontovaná Skutečně uhrazená produkce - PV		tis. m3/rok						0		0		0		0		0

						Diskontovaný součet objemu		tis. m3/rok				0

						Soutěžní Cena pro vodné		Kč/m3				0.00

						Diskontovaný Upravený požadovaný příjem - PV		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Diskontovaný součet příjmu		tis. Kč				0

						Diskontovaná Skutečně uhrazená produkce - PV		tis. m3/rok						0		0		0		0		0

						Diskontovaný součet objemu		tis. m3/rok				0

						Soutěžní Cena pro stočné		Kč/m3				0.00

						Soutěžní Cena		Kč/m3				0.00

						Prognóza cen pro vodné a stočné ve FM - stálé ceny roku 2021

						Cena pro vodné (ve stálých cenách, bez DPH)		Kč/m3

						Cena pro stočné (ve stálých cenách, bez DPH)		Kč/m3

						Cena celkem (ve stálých cenách, bez DPH)		Kč/m3						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Prognóza cen pro vodné a stočné ve FM - běžné ceny*

						Cena pro vodné (v běžných cenách, bez DPH)		Kč/m3

						Cena pro stočné (v běžných cenách, bez DPH)		Kč/m3

						Cena celkem (v běžných cenách, bez DPH)		Kč/m3						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						* za předpokladu inflace dle prognózy ve VN

																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																31. července 2014












Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 13 – Podrobnější pravidla komunikace, řešení Sporu a Liberační Události

Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 13 – Podrobnější pravidla komunikace, řešení Sporu a Liberační Události

[bookmark: _Toc149984241][bookmark: _Toc189970789][bookmark: _Toc212283893]

PŘÍLOHA Č. 13
PODROBNĚJŠÍ PRAVIDLA KOMUNIKACE, ŘEŠENÍ SPORU A LIBERAČNÍ UDÁLOSTI



OBSAH

1	DORUČOVÁNÍ DOKUMENTŮ	2

2	SPOLUPRÁCE A KOMUNIKACE	3

3	PRAVIDLA PRO ŘEŠENÍ SPORU	5

4	LIBERAČNÍ UDÁLOST	7



[bookmark: _Toc526933656][bookmark: _Ref158028019][bookmark: _Ref522091692]

DoruČování Dokumentů

Jakýkoliv Dokument bude považován za doručený:

je-li doručováno osobním předáním písemnosti či doporučenou poštou nebo kurýrem, v okamžiku, kdy adresát Dokumentu potvrdí jeho převzetí či adresát odmítne Dokument převzít nebo potvrdit převzetí; 

je-li doručováno doporučenou poštou na doručovací adresu uvedenou v tomto článku, považuje se Dokument za doručený rovněž tehdy nezastihl-li poštovní orgán adresáta na uvedené adrese za podmínky, že (i) poštovní orgán učinil neúspěšný pokus o doručení Dokumentu adresátovi, (ii) poštovní orgán zanechal adresátu vhodným způsobem písemnou výzvu, aby si Dokument vyzvedl, (iii) poštovní orgán Dokument po neúspěšném pokusu o jeho doručení adresátovi řádně uložil v provozovně provozovatele poštovních služeb a adresát si Dokument nevyzvedl ve lhůtě 10 (slovy: deseti) dnů od dne, kdy byl připraven k vyzvednutí; 

je-li doručováno faxem, v okamžiku odeslání faxu na faxové číslo druhé Smluvní Strany uvedené v tomto článku, což je potvrzeno výpisem z faxu, ze kterého byl Dokument odeslán;

je-li doručováno e-mailem, v okamžiku odeslání e-mailu na e-mailovou adresu druhé Smluvní Strany, což je potvrzeno odpovědí adresáta na tento e-mail (v tomto případě má adresát právo v odpovědi požadovat zaslání písemného vyhotovení Dokumentu, v opačném případě nebude takový Dokument považován za doručený jeho adresátovi);

je-li doručováno datovou schránkou, je doručení účinné okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí oprávněná osoba. Nepřihlásí-li se oprávněná osoba do datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty.

V případě následujících Dokumentů je třeba, aby Dokument doručovaný e-mailem byl podepsán uznávaným elektronickým podpisem, tedy elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem. Jde o: 

Dokumenty, na jejichž základě dochází k ukončování této Smlouvy; 

Dokumenty, na jejichž základě dochází ke změně částek placených touto Smlouvou;

Dokumenty, na jejichž základě dochází k  uplatňování nároků jedné Smluvní Strany vůči druhé.

Dokument doručený druhé Smluvní Straně v jiný než pracovní den nebo po 16.00 hod. pracovního dne se považuje za doručený v 10.00 hod. pracovního dne následujícího po dni doručení Dokumentu.

Smluvní Strany mohou v průběhu Doby Provozování měnit údaje potřebné pro doručování Dokumentů, tuto změnu však musí druhé Smluvní Straně neprodleně písemně oznámit, přičemž druhá Smluvní Strana je povinna doručovat Dokumenty dle takto změněných údajů pro doručování Dokumentů počínaje pracovním dnem následujícím po dni, kdy jí byla tato změna druhou Smluvní Stranou oznámena.

Smluvní Strany mohou na základě schvalovací procedury popsané v čl. 2 odstavcích 2.5 až 2.17 této přílohy Smlouvy formou Smluvního Protokolu upravit podrobnosti formátu, technických nosičů a dalších podrobností pro doručování Dokumentů, jejichž obsah a/nebo velikost a/nebo množství či jiná vlastnost takovouto úpravu vyžadují zejména s ohledem na přiměřenost nákladů na doručování a možnosti dalšího nezávislého použití předaných Dokumentů.

[bookmark: _Toc526933657][bookmark: _Ref528581634][bookmark: _Ref528583656]Spolupráce a komunikace

Při plnění této Smlouvy budou Smluvní Strany postupovat podle konzultační a schvalovací procedury.

[bookmark: _Ref522091703]Konzultační procedura

[bookmark: _Ref528581642]Provozovatel a Vlastník se zavazují poskytovat si vzájemné konzultace v oblasti plnění předmětu této Smlouvy spočívající zejména v poskytování rad, zpracovávání rozborů, popř. v jiné dohodnuté činnosti. Předmětem konzultací nemohou být záležitosti, k jejichž konzultování jsou oprávněni zvláštní poradci (advokáti, daňoví poradci atd.) s tou výjimkou, kdy se Smluvní Strany výslovně dohodnou na jejich zapojení.

V případě, že jedna ze Smluvních Stran požádá o konzultaci, je povinna zaslat druhé Smluvní Straně oznámení, které bude obsahovat návrh 3 (slovy: tří) po sobě jdoucích termínů konzultací v pracovních dnech s tím, že před každým termínem musí být nejméně 4 (slovy: čtyři) pracovní dny, dále přesný popis problematiky, kterou chce Smluvní Strana prokonzultovat (případně i s návrhem řešení) a potřebné doplňující informace, popř. dokumenty.

Druhá Smluvní Strana je povinna do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů po doručení oznámení zaslat odpověď první Smluvní Straně, ve které uvede termín, který druhé Smluvní Straně vyhovuje pro konzultaci a stručné stanovisko k otázkám, které jsou předmětem konzultace. Ohledně místa poskytování konzultace platí, že místem bude sídlo Smluvní Strany, která konzultace poskytuje, nebude-li mezi Smluvními Stranami dohodnuto jinak.

[bookmark: _Ref522091712]Smluvní Strana, která o konzultaci požádala, připraví do 7 (slovy: sedmi) pracovních dnů od uskutečnění jednání o jeho výsledku zápis obsahující předmět konzultace, výsledek jednání, popř. další dohodnuté kroky. Zápis musí být předložen druhé Smluvní Straně ke schválení a podpisu. Náklady konzultace nese každá Smluvní Strana sama. Provozovatel a Vlastník se zavazují, že konzultace dle tohoto článku Smlouvy budou poskytovat s odbornou péčí, řádně a včas a v souladu s pokyny a požadavky druhé Smluvní Strany.

[bookmark: _Ref522090592]Schvalovací procedura

[bookmark: _Ref528583667]Provozovatel se zavazuje, že bude Vlastníka písemně informovat a zasílat mu v potřebném předstihu ke schválení a vzájemnému projednání veškeré nové, popř. nově upravené Smluvní Dokumenty předpokládané Smlouvou, spolu s veškerými dokumenty potřebnými pro posouzení dané problematiky. Právo iniciovat schvalovací proceduru má i Vlastník.

Pro účely schvalovací procedury se Smluvní strany dohodly na tomto rámcovém řazení dokumentů:

Smluvní Dokument typu „A“ (složitější dokumenty), což jsou dokumenty, ke kterým náleží zejména Roční Plán Údržby, Plán Obnovy, návrh nové pojistné smlouvy, Závěrečná Zpráva o Smluvní Investici, Roční Zpráva o Provozování a

Smluvní Dokument typu „B“ (jednodušší dokumenty), což jsou dokumenty, které nejsou zařazeny do výčtu Smluvních Dokumentů typu „A“.

Vlastník je oprávněn v průběhu prvních 12 (slovy: dvanácti) kalendářních měsíců ode Dne Zahájení Provozování stanovit seznam dokumentů zařazených do Smluvního Dokumentu typu „A“ a tento seznam dokumentů oznámit Provozovateli.

Vlastník je oprávněn aktualizovat seznam dokumentů zařazených do Smluvního Dokumentu typu „A“. Účinnost této aktualizace nastane po uplynutí 6 (slovy: šesti) kalendářních měsíců od doručení aktualizovaného seznamu dokumentů zařazených do Smluvního Dokumentu typu „A“ Provozovateli.  

Provozovatel je povinen ke každému Smluvnímu Dokumentu zasílanému Vlastníkovi ke schválení dle schvalovací procedury připravit průvodní zprávu, která bude obsahovat:

srovnání nově předloženého Smluvního Dokumentu s již existujícím Smluvním Dokumentem, který má být předloženým Smluvním Dokumentem nahrazen; 

kontaktní osobu na straně Provozovatele, na kterou se Vlastník může obracet v případě otázek; 

v případě Smluvního Dokumentu typu „A“ stručný popis dokumentu, zdůvodnění jeho předkládaní; a 

datum, od kterého má předkládaný Smluvní Dokument platit a být účinný.

[bookmark: _Ref522027885]Vlastník je oprávněn ve lhůtě 30 (slovy: třiceti) dní ode dne doručení Smluvního Dokumentu typu „A“ a průvodní zprávy oznámit Provozovateli, zda souhlasí či nesouhlasí s daným návrhem, popř. v této lhůtě sdělit Provozovateli své připomínky. U Smluvního Dokumentu typu „B“ činí lhůta 10 (slovy: deset) dnů.

Pokud ve lhůtě uvedené v čl. 2.10 výše Vlastník oznámí Provozovateli svůj souhlas nebo pokud Vlastník neposkytne Provozovateli oznámení, popř. oznámení společně s navrhovanými připomínkami, bude se odeslaná verze Smluvního Dokumentu považovat za odsouhlasenou ze strany Vlastníka.

[bookmark: _Ref523830919]Pokud ve lhůtě uvedené v čl. 2.10 výše Vlastník sdělí Provozovateli svůj nesouhlas se zněním zaslaným Provozovatelem, zpracuje Vlastník své připomínky a spolu s vyjádřením nesouhlasu je doručí Provozovateli. Provozovatel tyto zapracuje do původního návrhu Smluvního Dokumentu typu „A“, a to do 10 (slovy: deseti) dní ode dne jejich obdržení a takto upravený dokument zašle v této lhůtě zpět Vlastníkovi. U Smluvního Dokumentu typu „B“ činí lhůta pro zapracování a zaslání zpět Vlastníkovi 5 (slovy: pět) dnů.

Provozovatel je oprávněn ve lhůtách uvedených v čl. 2.12 výše oznámit Vlastníkovi (případné) připomínky, s nimiž nesouhlasí, spolu s odůvodněním (a přichází-li to v úvahu, veškerou podpůrnou dokumentací) těchto sporných připomínek, popř. připomínky a navrhovanou úpravou textace. Nebude-li v této lhůtě doručeno Vlastníkovi oznámení o sporných připomínkách, bude se mít za to, že žádné další připomínky ze strany Provozovatele nejsou a text Smluvního Dokumentu s připomínkami Vlastníka bude považován za odsouhlasený. 

V případě obdržení sporných připomínek, popř. připomínek s odůvodněním se Provozovatel s Vlastníkem pokusí do 5 (slovy: pěti) dnů od obdržení připomínek Vlastníkem písemně dohodnout na sporných připomínkách, popř. připomínce. Bude-li ve lhůtě 5 (slovy: pěti) dnů od obdržení sporných připomínek nebo připomínky mezi Provozovatelem a Vlastníkem dosaženo dohody, bude se takto dohodnutý text považovat za konečný. V opačném případě se text Smluvního Dokumentu upraví tak, aby Provozovatel i Vlastník dosáhli ujednání o sporném bodu. V případě, že mezi Smluvními Stranami není dosaženo shody, budou Smluvní Strany postupovat dle postupu popsaném v čl. 3 této Přílohy a bude dána pravomoc Experta. 

Vlastník je oprávněn využít v průběhu schvalování Smluvního Dokumentu typu „A“ možnosti konzultace dle konzultační procedury. V takovém případě po dobu konzultační procedury lhůty uvedené v tomto článku neběží.

Provozovatel a Vlastník jsou povinni poskytnout si veškerou možnou spolupráci, součinnost a informace, jakož i přístup k dokumentaci potřebné v souvislosti s navrhovaným Smluvním Dokumentem.

[bookmark: _Ref522090606]Veškeré náklady schvalovací procedury nese každá Smluvní Strana sama, nebude-li mezi Smluvními Stranami prostřednictvím Smluvního Protokolu dohodnuto jinak. 

[bookmark: _Ref526879270][bookmark: _Toc526933658]Pravidla pro řešení Sporu

Jednání

Spor vzniká doručením písemného oznámení obsahujícího stručný popis Sporu s vylíčením všech skutkových okolností a s návrhem řešení Sporu druhé Smluvní Straně. V případě vzniku Sporu se Smluvní Strany zavazují před předložením Sporu Expertovi nebo Rozhodčímu Soudu přistoupit k jednání. Zástupci Smluvních Stran budou o Sporu jednat v dobré víře a s cílem nalézt řešení Sporu, které nejlépe vyhoví účelu Smlouvy. 

Pokud se zástupci Smluvních Stran na řešení Sporu nedohodnou do 15 (slovy: patnácti) pracovních dnů od doručení oznámení o Sporu, může kterákoliv Smluvní Strana předložit Spor k řešení v rámci rozhodnutí Experta či Rozhodčím Soudem prostřednictvím rozhodčího řízení. 

Řešení Sporu Expertem

Smluvní Strany se dohodly, že Expert bude řešit Spory, pokud tak je výslovně stanoveno Smlouvou. Expertovi budou dále předkládány na základě dohody Smluvních Stran záležitosti, které v sobě zahrnují významnou míru technické a/nebo finanční povahy a u kterých výsledek rozhodování má významný dopad na řešenou otázku, kterou nelze časově odkládat:

Expertem může být stanovena fyzická osoba s vysokoškolským vzděláním (technické, ekonomické či právní) s odbornými zkušenostmi v oblasti Sporu a s délkou praxe v příslušném oboru minimálně 5 (slovy: pět) let. Tato osoba musí být způsobilá k právním úkonům a bezúhonná, přičemž její zkušenosti, odborné znalosti a morální vlastnosti musí poskytovat záruku zajištění řádného a spravedlivého řešení Sporu, které nejlépe vyhoví účelu této Smlouvy.; 

Expert musí být nezávislý, tj. musí jím být pouze taková osoba, která se neúčastnila událostí, které předcházely Sporu, a to až do chvíle předložení Sporu tomuto Expertovi;

Smluvní Strana, která Spor iniciuje, musí písemně oznámit druhé Smluvní Straně zahájení řešení Sporu prostřednictvím Experta a toto oznámení bude obsahovat popis Sporu s uvedením skutkových okolností, důkazů (platí, že je možné uvádět listinné důkazy, výslech svědků atd.), identifikaci navrhovaného Experta s odůvodněním jeho výběru, popisu kvalifikace atd. a informaci, zda Smluvní Strana navrhuje projednat Spor s jednáním nebo bez jednání;

Druhá Smluvní Strana musí na oznámení první Smluvní Strany odpovědět do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů s uvedením, zda přijímá osobu Experta a uvést své stanovisko ke Sporu s vylíčením všech skutečností, o které opírá svá tvrzení, a důkazy a dále zda přijímá navrženou formu řešení Sporu (s jednáním/bez jednání);

V případě, že druhá Smluvní Strana nesouhlasí s osobou Experta, bude Spor rozhodován třemi Experty, přičemž druhá Smluvní Strana jmenuje svého Experta, s uvedením jeho kvalifikace a navrhne, aby Experti určení Smluvními Stranami jmenovali třetího Experta, předsedu, a to do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů od doručení oznámení druhé Smluvní Strany;  

Rozhodnutí Experta (Expertů) bude pro Smluvní Strany závazné a konečné a bude obsahovat náležité odůvodnění s uvedením skutečností, které byly brány v potaz;

Pokud bude Spor předložen k rozhodnutí Expertovi, bude Expert jednat z titulu rozhodce podle § 4 zákona č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o rozhodčím řízení“). Místo řešení Sporu před Expertem bude určeno Expertem v místě sídla Provozovatele nebo Vlastníka, nedojde-li k jiné dohodě Smluvních Stran, a jednacím jazykem bude český jazyk. V případě, kdy Spor nebude mít majetkový charakter, Smluvní Strany se dohodly, že Expert bude postupovat přiměřeně podle principů uvedených v Zákoně o rozhodčím řízení a na řešení Sporu se budou přiměřeně vztahovat ustanovení tohoto článku Smlouvy.

Každá Smluvní strana ponese své náklady v souvislosti s řešením Sporu a dále v případě řešení Sporu více Experty platí, že každá Smluvní Strana nese náklady a odměnu svého Experta a náklady o odměnu třetího Experta nese každá Smluvní Strana rovným dílem bez ohledu na obsah rozhodnutí expertů. Uvedené ustanovení se nevztahuje na náhradu nákladů řízení před Rozhodčím Soudem, o nichž rozhoduje dle úspěchu ve věci, případně dalších skutečností Rozhodčí Soud.

Řešení Sporu Rozhodčím Soudem

Pokud řešení Sporu nepřísluší Expertovi, rozhoduje jej příslušný Rozhodčí Soud.

V případě předložení Sporu Rozhodčímu Soudu bude Spor rozhodován s konečnou platností u Rozhodčího Soudu podle jeho řádu třemi rozhodci ustanovenými podle tohoto řádu. Místem rozhodčího řízení bude Praha, Česká republika, a jednacím jazykem bude český jazyk.

O způsobu hrazení nákladů v souvislosti s řešením Sporu před Rozhodčím Soudem platí čl. 3.11 této Přílohy č. 13. 

Povinnost Provozovatele plnit tuto Smlouvu

Skutečnost, že je o určité věci mezi Smluvní Stranami veden Spor, nezbavuje Provozovatele povinnosti plnit danou povinnost stanovenou touto Smlouvou, o kterou je mezi Smluvními Stranami Spor. 

[bookmark: _Toc526933659]Liberační Událost

Důsledky Liberační Události

[bookmark: _Ref526878715]Pokud v přímém důsledku Liberační Události: nastane Selhání Kvality nebo se Provozování Vodovodů nebo Kanalizace stane Nedostupným anebo Provozovatel nemůže splnit některé ze svých závazků vyplývajících z této Smlouvy, Provozovatel může dle rozhodnutí Vlastníka získat výhodu v podobě (1) dočasného zproštění povinností podle této Smlouvy, které v důsledku Liberační Události nemůže Provozovatel plnit a/nebo (2) omezení práv Vlastníka vyplývajících z této Smlouvy.

Získání takové výhody dle čl. 4.1 je podmíněno tím, že Provozovatel oznámí Vlastníkovi svůj požadavek na poskytnutí některé nebo všech z těchto výhod bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 (slovy: tří) dnů poté, co zjistí, že nastala Liberační Událost a toto oznámení, nebylo-li učiněno písemně, bude potvrzeno písemným oznámením Provozovatele provedeným do 3 (slovy: tří) pracovních dnů po učinění ústního oznámení;

[bookmark: _Ref522091573]Provozovatel nejpozději do 14 (slovy: čtrnácti) dnů poté, co bylo Vlastníkovi doručeno výše uvedené oznámení, poskytne Vlastníkovi 

úplné písemné vysvětlení Liberační Události a požadované výhody; a sdělí Vlastníkovi písemně jakékoliv další relevantní informace, zejména způsob, jakým odstraní následky způsobené Liberační Událostí, které má podle čl. 4.12 této přílohy Smlouvy odstraňovat a do kdy dojde k odstranění těchto následků, tak aby bylo obnoveno plnění této Smlouvy; 

uvede, jaké následky způsobené Liberační Událostí uvedené v čl. 4.12 této přílohy Smlouvy bude Provozovatel odstraňovat a které má dle jeho názoru odstranit Vlastník, přičemž poskytne zdůvodnění tohoto rozdělení; 

V případě, že Provozovatel nesplní podmínky stanovené v čl. 4.3 této přílohy Smlouvy nejpozději do 5 (slovy: pěti) dnů poté, co zjistí, že nastala Liberační Událost, zaniká Provozovateli právo získat výhodu podle čl. 4.1 této přílohy Smlouvy. 

Provozovatel je povinen prokázat Vlastníkovi, že:

Liberační Událost byla přímou příčinou Selhání Kvality, Nedostupnosti, či nemožnosti plnit jiné závazky Provozovatele vyplývajících z této Smlouvy a že

Provozovatel vynaložil veškeré úsilí, které od něj lze podle Zavedené Odborné Praxe požadovat, aby zabránil následkům Liberační Události nebo tyto následky zmírnil, a že Provozovatelem požadovaná výhoda odpovídá jen takové části důsledků Liberační Události, kterým nemohl zabránit, nebo které nemohl zmírnit.

[bookmark: _Ref522091515]Pokud Provozovatel splnil závazky stanovené v předchozích článcích a Vlastník má splnění těchto povinností za prokázané, pak Vlastník nemůže v souvislosti s porušením závazků Provozovatele vyplývajících z této Smlouvy, které byly způsobeny Liberační Událostí, uplatnit své právo předčasného ukončení podle čl. 46.6 této Smlouvy nebo práva z bankovní záruky podle čl. 45.1 této Smlouvy. 

[bookmark: _Ref522091522]Smluvní Strany si jsou vědomy skutečnosti, že Liberační Události zprošťují Provozovatele povinnosti platit Vlastníkovi příslušnou(é) Smluvní Pokutu(y) a současně nedochází k započítávání příslušných smluvních pokutových bodů odpovídajících takové(ým) Smluvní(m) Pokutě(ám) podle Přílohy č. 8 (Smluvní Pokuty) k této Smlouvě, a to po dobu trvání Liberační Události. Toto zproštění se však nevztahuje na:

Smluvní Pokutu(y) a odpovídající smluvní pokutové body, které se vztahují k povinnostem nedotčeným Liberační Událostí; a 

Smluvní Pokutu(y) a odpovídající smluvní pokutové body, které se vztahují k povinnosti Provozovatele odstraňovat následky Liberační Události. 

Pokud Provozovatel Vlastníkovi neposkytne informace ve lhůtách stanovených v tomto článku, nebude Provozovateli v důsledku Liberační Události za dobu prodlení s poskytnutím informací poskytnuta žádná z výhod podle tohoto článku a Provozovatel je povinen plnit své povinnosti vyplývající ze Smlouvy.

Provozovatel je povinen písemně oznámit Vlastníkovi bez zbytečného odkladu, to znamená nejpozději do 24 (slovy: dvaceti čtyř) hodin, že zjistil jakoukoliv další informaci vztahující se k Liberační Události a sdělí Vlastníkovi podrobnosti takové informace, které jsou nové nebo z nich vyplývá, že dříve poskytnuté informace jsou v podstatném rozsahu nepřesné nebo zavádějící. V případě, že nové poskytnuté informace budou vést k tomu, že přidělení některé z výhod podle tohoto článku Provozovateli bylo neoprávněné, Vlastník rozhodne o tom, že se přidělená výhoda odnímá a Provozovatel je povinen plnit povinnosti stanovené touto Smlouvou.

Smluvní Strany mohou při posuzování charakteru Liberačních Událostí a stanovování jejich práv a povinností vyplývajících z tohoto článku využívat konzultací dle ustanovení čl. 2 odst. 2.1 až 2.4 této přílohy Smlouvy. Tento postup však neopravňuje Provozovatele odmítnout plnění povinností stanovených touto Smlouvou.

Pro odstranění všech pochybností je uvedeno, že s Liberační Událostí není spojeno žádné právo Provozovatele požadovat po Vlastníkovi jakoukoliv kompenzaci nebo prodloužení Doby Provozování;

[bookmark: _Ref522091541]Náklady vyvolané Liberační Událostí ve vztahu k plnění povinností dle této Smlouvy spojené s obnovením Provozování Vodovodů a Kanalizací (s odstraňováním následků Liberační Události) a plněním této Smlouvy, 

které představují Opravu a Údržbu Majetku, nese výhradně Provozovatel, 

náklady spojené s odstraňováním následků Liberační Události charakteru Obnovy Majetku nese Vlastník a

náklady spojené s odstraňováním následků Liberační Události, které jsou kryté pojištěním Provozovatele vyplaceným Vlastníkovi, a které má podle tohoto článku nést Provozovatel, vyplatí Vlastník Provozovateli do výše obdrženého pojistného plnění (nejvýše však do výše prokázaných řádných účelně a hospodárně vynaložených nákladů Provozovatele) oproti předložení dokladu prokazujícího uhrazení takových nákladů Provozovatelem;

[bookmark: _Ref522091501]Plnění povinností Provozovatele stanovených touto Smlouvou, znemožněných Liberační Událostí, je omezeno pouze na dobu trvání Liberační Události, přičemž Provozovatel je povinen odstranit následky Liberační Události v době přiměřené povaze Liberační Události;

V případě Sporu o rozsah práv Provozovatele spojených s Liberační Událostí, je kterákoliv ze Smluvních Stran oprávněna postupovat podle pravidel pro řešení Sporu v čl. 3 této přílohy Smlouvy, nicméně Provozovatel není oprávněn do rozhodnutí o Sporu odmítnout plnit tuto Smlouvu nebo odmítnout odstraňovat následky Liberační Události.

Zmírnění následků Liberační Události 

Po oznámení Provozovatele nebo Vlastníka o vzniku Liberační Události dle předchozích článků jsou Smluvní Strany bez zbytečného odkladu povinny projednat všechna přiměřená opatření a podmínky ke zmírnění následků Liberační Události a usnadnění pokračovaní plnění závazků Smluvních Stran vyplývajících z této Smlouvy.

[bookmark: _Ref157582315][bookmark: _Ref132256539]Předčasné ukončení této Smlouvy

Pokud Smluvní Strany nedospějí k dohodě podle předchozího článku ani ve lhůtě 180 (slovy: sto osmdesáti) dnů od začátku působení Liberační Události a tato Liberační Událost stále trvá nebo nebyly odstraněny její následky, a v důsledku toho jedna ze Smluvních Stran není schopna plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy, kterákoliv ze Smluvních Stran je oprávněna ukončit tuto Smlouvu podle čl.46.6 této Smlouvy.

Povinnosti Smluvních Stran během doby trvání Liberační Události 

Smluvní Strany jsou povinny po celou dobu po vzniku Liberační Události vyvinout veškeré úsilí, které od nich lze rozumně očekávat, k odvrácení nebo zmírnění následků Liberační Události a Provozovatel je povinen po celou dobu, po kterou Liberační Událost působí, činit kroky v souladu se Zavedenou Odbornou Praxí, aby předešel nebo minimalizoval následky Liberační Události .

Smluvní Strana dotčená Liberační Událostí je povinna oznámit písemně druhé Smluvní Straně bez zbytečného odkladu, že:

zjistila jakoukoliv další informaci vztahující se k Liberační Události a sdělit druhé Smluvní Straně podrobnosti takové informace, které jsou nové nebo z nich vyplývá, že dříve poskytnuté informace jsou v podstatném rozsahu nepřesné nebo zavádějící. V případě, že nové poskytnuté informace budou vést k tomu, že přidělení některé z výhod podle tohoto článku bylo neoprávněné, druhá Smluvní Strana, která výhodu nepožadovala, rozhodne o tom, že se přidělená výhoda odnímá a daná Smluvní Strana je povinna plnit povinnosti stanovené touto Smlouvou; a/nebo

Liberační Událost skončila či přestala ovlivňovat plnění závazků dotčené Smluvní Strany vyplývající z této Smlouvy. Po obdržení tohoto oznámení druhou Smluvní Stranou tato Smlouva pokračuje za takových podmínek, které existovaly bezprostředně před vznikem Liberační Události. 





Stránka 1 z 9

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o


VÚME - vodovodní řady

				VÚME vodovodní řady za rok 2019, Česká republika, Tábor, všichni vlastníci												Lokalizace		Kód		Lokalizace		Kód		Lokalizace		Kód		Souřadnice X		Souřadnice Y		Souřadnice X		Souřadnice Y		Název kat.		Kód		Názvy		Kody		Příslušnost		Vlastní		Převzatá		IČME		Název		Připojená stavba		IČME stavby		Trvale		Připojení		Celková		Přepočt.		Z toho obnoveno		DN <= 100		DN101 - 300		DN301 - 500		DN > 500		Kovové		Plastové		Jiný		Počet		Objem		Počet		Počet		Počet		Hodnota majetku		Počet zásob.		Reprod.cena v Kč		Vydal		Č.jednací		Povolení		Vodoprávní		Kód		Datum		Místo						

		Poř.		IČME		Název		Typ		Vlastník		Spoluvlastníci		Neužíván		obec		obce		část obce		č.obce		kat.území		katastru		zač.řadu		zač.řadu		konce řadu		konce řadu		území konce řadu		katastru		kat.území		kat.území		k syst.vodov.		zdroj		voda		přiváděcího řadu		skupin.vodovodu		pro úpravu vody		pro úpravu vody		bydlící		obyvatelé		délka km		délka km		v akt.r. km		km		km		km		km		potrubí km		potrubí km		materiál km		vodojemů		vodojemů - m3		přípojek		vodoměrů		ČS		tis Kč		na 1 km délky		na 1 m celk.délky		kraj		povolení		ze dne		úřad		VÚ		zpracování		zpracování		Zpracoval		Telefon		E-mail

		1		3112-721336-26069539-1/1		PŘ 1    V-S-T-M -  RVS Planá n/L		přiváděcí řad		VST s.r.o.				-														1126054.080		732735.590		1126211.000		773107.000		Planá nad Lužnicí		721336						skupinový		-		+														0.437		0.562		0.000		0.009		0.428		0.000		0.000		0.437		0.000		0.000		0		0						0		2910.124				6659		Jihočeský		KUJCK 258/2015/OZZL/3		05.01.2015		Tábor		3112		24.1.2020		ČEVAK a.s., České Budějovice		Petr Kolář		+420 602 432 041		petr.kolar@cevak.cz

		2		3112-721336-26069539-1/2		PŘ 2  V-S-T-M  -  RVS Planá n/L		přiváděcí řad		VST s.r.o.				-														1127490.800		732627.560		1127491.050		732802.550		Planá nad Lužnicí		721336						skupinový		-		+														0.178		0.229		0.000		0.003		0.175		0.000		0.000		0.005		0.173		0.000		0		0						0		873.838				4909		Jihočeský		KUJCK 258/2015/OZZL/3		05.01.2015		Tábor		3112		24.1.2020		ČEVAK a.s., České Budějovice		Petr Kolář		+420 602 432 041		petr.kolar@cevak.cz

		3		3112-721336-26069539-1/3		RVS Planá nad Lužnicí		rozvodná vodovodní sít		VST s.r.o.				-		Planá nad Lužnicí		552828		Planá nad Lužnicí		121339		Planá nad Lužnicí		721336														Planá nad Lužnicí		721336		skupinový		-		+		3112-721336-00252654-1/1		Vodárenská soustava Jižní Čechy		ÚV Plav		3102-721549-49021117-2/1		4132		4111		27.405		21.272		0.000		20.507		6.898		0.000		0.000		10.281		17.124		0.000		0		0		1207		1199		0		109335.477		150		3990		Jihočeský		KUJCK 258/2015/OZZL/3		05.01.2015		Tábor		3112		2.3.2020		ČEVAK a.s., České Budějovice		Petr Kolář		+420 602 432 041		petr.kolar@cevak.cz

		4		3112-747688-26069539-1/1		RVS Sezimovo Ústí		rozvodná vodovodní sít		VST s.r.o.				-		Sezimovo Ústí		553069		Sezimovo Ústí		405175		Sezimovo Ústí		747688														Sezimovo Ústí		747688		skupinový		-		+		3112-693456-49021117-1/2		Vodárenská soustava Jižní Čechy		ÚV Plav		3102-721549-49021117-2/1		7257		7221		28.633		21.923		0.000		21.856		6.777		0.000		0.000		12.270		16.362		0.000		0		0		1499		1494		0		113386.219		252		3960		Jihočeský		KUJCK 258/2015/OZZL/3		05.01.2015		Tábor		3112		27.1.2020		ČEVAK a.s., České Budějovice		Petr Kolář		+420 602 432 041		petr.kolar@cevak.cz

		5		3112-764701-26069539-1/1		RVS Tábor (včetně 3ks VDJ a ČS)		rozvodná vodovodní sít		VST s.r.o.				-		Tábor		552046		Tábor		405060		Tábor		764701														Tábor, Čekanice U Tábora, Čelkovice, Horky U Tábora, Klokoty, Měšice U Tábora, Náchod U Tábora, Zárybničná Lhota		764701, 619086, 619418, 642096, 666513, 693456, 701254, 790991		skupinový		-		+		3110-619086-49021117-1/1		Vodárenská soustava Jižní Čechy		ÚV Plav		3102-721549-49021117-2/1		34456		34284		161.302		151.593		0.000		92.088		64.320		4.894		0.000		76.802		84.413		0.086		3		1250		5431		5398		3		755118.421		213		4681		Jihočeský		KUJCK 258/2015/OZZL/3		05.01.2015		Tábor		3112		27.1.2020		ČEVAK a.s., České Budějovice		Petr Kolář		+420 602 432 041		petr.kolar@cevak.cz








SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ PROVOZOVÁNÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ 


INFRASTRUKTURY SPOLEČNOSTI VST S.R.O.  


v letech 2022 až 2031 


 


 


 


Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 


jako Vlastník  


a 


 


ČEVAK a.s. 


jako Provozovatel 


 


SEZNAM PŘÍLOH KE KONCESNÍ SMLOUVĚ  


PŘÍLOHA 1 DEFINICE 


PŘÍLOHA 2 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU NÁJMU 


PŘÍLOHA 3 PŘEDMĚTY DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 


PŘÍLOHA 4 VÝKONOVÉ UKAZATELE 


PŘÍLOHA 5 MONITORING VÝKONU PROVOZOVATELE   


PŘÍLOHA 6 PODROBNĚJŠÍ PRAVIDLA PŘEDÁVÁNÍ A PŘEVZETÍ MAJETKU SMLUVNÍMI 


STRANAMI 


PŘÍLOHA 7 PLATEBNÍ MECHANISMUS 


PŘÍLOHA 8 SMLUVNÍ POKUTY 


PŘÍLOHA 9 PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY VaK 


PŘÍLOHA 10 VZOR SMLOUVY S ODBĚRATELI 


PŘÍLOHA 11 POŽADAVKY NA SW PROVOZOVATELE V RÁMCI ZAJIŠTĚNÍ PROVOZOVÁNÍ 


PŘÍLOHA 12 NEDOSTUPNOST A SELHÁNÍ KVALITY 


PŘÍLOHA 13 PODROBNĚJŠÍ PRAVIDLA KOMUNIKACE, ŘEŠENÍ SPORU A LIBERAČNÍ 


UDÁLOSTI 


 







V Táboře dne …………………………… 


Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 


Podpis:…………………………. 


Jméno:  Ing. Štěpán Pavlík 


Funkce:  Jednatel 


Podpis:…………………………. 


Jméno:  Mgr. Ing. Martin Doležal 


Funkce:  Jednatel 


Podpis:   …………………………. 


Jméno:   Ing. Jiří Šimánek 


Funkce:   Jednatel 


 


 


 


 


 


V Táboře, dne ………………………….. 


ČEVAK a.s. 


Podpis:   …………………………. 


Jméno:   Ing. Jiří Heřman 


Funkce:   předseda představenstva 


Podpis:   …………………………. 


Jméno:   Ing. Pavel Linzer, MBA 


Funkce:  člen představenstva 


 







































































Krycí list

		

				Vyrovnávací nástroj pro tvorbu cen pro vodné a stočné

																		Verze		Datum						English version

																		II.0.11PP_SF1.3		10/25/16

																				II

				Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka

				Identifikační údaje

				Vlastník infrastruktury

				Název vlastníka						Vodárenská společnost Táborsko, s.r.o.

				Zodpovědná osoba						Ing. Lubor Tomanec

				Kontaktní adresa						Tábor, Kosova 2894, PSČ 390 02

				Telefonní číslo						+420 381 761560

				Fax						+420 381 257 944

				E-mail						tomanec@vstab.cz

				Provozovatel infrastruktury

				Název provozovatele						ČEVAK a.s.

				Zodpovědná osoba						Ing. Martin Kalač

				Kontaktní adresa						Severní 2264/8, 37010 České Budějovice

				Telefonní číslo						420,387,761,300

				Fax						-

				E-mail						martin.kalac@cevak.cz

				Vyplnil						Jan Vrána

				Datum						09/12/2020

				Disclaimer

				Tento dokument byl připraven pro Operační program Životní prostředí v programovém období 2007 - 2013 jako prostředek k zajištění některých požadavků Evropské komise vztahujících se k provozování vodohospodářské infrastruktury. Předchozí verze tohoto dokumentu II.0.7, II.0.8 a II.0.9 zpracovala společnost MOTT MACDONALD Praha, spol. s r.o. Poskytovatel dokumentu II.0.10 a této verze dokumentu II.0.11, Státní fond životního prostředí ČR, nenese odpovědnost za důsledky užití tohoto dokumentu pro jiné účely, než pro které je určen a neodpovídá za škody a případné ztráty způsobené užitím tohoto dokumentu.

				English disclaimer

				ENGLISH TEXT OF DISCLAIMER NOT AVAILABLE

				Czech disclaimer

				Tento dokument byl připraven pro Operační program Životní prostředí v programovém období 2007 - 2013 jako prostředek k zajištění některých požadavků Evropské komise vztahujících se k provozování vodohospodářské infrastruktury. Předchozí verze tohoto dokumentu II.0.7, II.0.8 a II.0.9 zpracovala společnost MOTT MACDONALD Praha, spol. s r.o. Poskytovatel dokumentu II.0.10 a této verze dokumentu II.0.11, Státní fond životního prostředí ČR, nenese odpovědnost za důsledky užití tohoto dokumentu pro jiné účely, než pro které je určen a neodpovídá za škody a případné ztráty způsobené užitím tohoto dokumentu.



&L&A
&F&C&P celkem &N&R&T
&D



Info

		

				Seznam změn v Nástroji od verze vII.0.6										Seznam změn v Nástroji od verze vII.0.6								List of changes toTool since version vII.0.6

				Datum		Dotčený list				Popis změny				Datum		Dotčený list				Popis změny		Date		Worksheet affected				Description of change

				10/11/2009		PV/OV Cena				Přidáno vyrovnání nominálního indexu.										Přidáno vyrovnání nominálního indexu.								The reconciliation of nominal index added.

				10/11/2009		Vstupy ex post				Přidáno rozlišení fází Současného roku (zadat Skutečnost, zadat Odhad).										Přidáno rozlišení fází Současného roku (zadat Skutečnost, zadat Odhad).								Defferentiation of time phases of Base Year (Audited values, Reforecast) added.

				20/11/2009		PV/OV Cena				Upraven způsob výpočtu Vyrovnávací platby.										Upraven způsob výpočtu Vyrovnávací platby.								The calculation of the Compensation Payment modified.

				Seznam změn v Nástroji od verze vII.0.7										Seznam změn v Nástroji od verze vII.0.7								List of changes toTool since version vII.0.7

				Datum		Dotčený list				Popis změny				Datum		Dotčený list				Popis změny		Date		Worksheet affected				Description of change

				11/04/2010		PV výpočty				Upravena prognóza celkových nákladů na elektrickou energii i o hodnotu psí (odstraněn nelogický skok z ex ante hodnoty).

				11/04/2010		PV/OV ex ante				Přidán řádek 36, přebírající ze ZM možnost vzdát se zisku.

				11/04/2010		PV/OV cena				Upraven vzorec pro výpočet Vyrovnání za aktualizaci ISC tak, aby nebylo prováděno vyrovnání za část Požadovaného Příjmu, kterou představuje Nájemné.

				11/04/2010		všechny listy				Přidána možnost vkládat odpisy Provozního majetku v rámci zadání provozních nákladů (nikoliv automatickým dopočtem).

				11/04/2010		PV/OV ex ante/ex post				Nákladová položka "4.2 opravy infrastrukturního majetku" byla rozdělena na dvě - havarijní opravy a opravy charakteru obnovy, které jsou ve zvláštním režimu "promítání skutené míry realizace".

				Seznam změn v Nástroji od verze vII.0.8										Seznam změn v Nástroji od verze vII.0.7								List of changes toTool since version vII.0.7

				Datum		Dotčený list				Popis změny				Datum		Dotčený list				Popis změny		Date		Worksheet affected				Description of change

				30/06/2011		Vstupy ex ante / ex post				Bylo opraveno zacházení s nákladovými položkami, u nichž je nastaven "cenový index: nerelevantní". Taková položka (standardně "Poplatky za vypouštění odp. vod") pak zůstává konstantní v nominálních cenách, tj. ve stálých cenách její hodnota (s rostoucí inflací) klesá.

				30/06/2011		Vstupy ex ante / ex post				Byl opraven výpočet "Mzdového indexu", který automaticky dle PM vybírá nižší z nárůstů Indexu spotřebitelských cen a Průměrné nominální hrubé měsíční mzdy.

				30/06/2011		PV/OV výpočty				Pro částečné promítání navýšena hodnota fixních nákladů (ř.43:51) o část "za přípojky" (ř.101:109) a zároveň odstraněna ze součtu celkem (ř.268:277).

				30/06/2011		PV/OV ex post				Úprava části B. těchto listů ve smyslu zdůraznění faktu, že se jedná o hodnoty za CELKOVOU infrastrukturu, tedy jak "původní" tak "novou".

				30/06/2011		PV/OV výpočty				Vyrovnání Výnosu z ReHoK bez Očekávání bylo upraveno tak, aby nedocházelo ke zbytečnému ročnímu zpoždnění ve zohlednění Odhadu a Skutečnosti do cen.

				30/06/2011		PV/OV výpočty				Ex ante hodnoty pro celkové "Náklady dle objemu s promítnutím" (G71:P73) jsou počítány na základě celkového objemu (se zohledněním "nové" infrastruktury), nikoliv pouze objemu "původního".

				30/06/2011		Kalkulace				Hodnoty do "Kalkulace" jsou modelem pouze "navrženy" dle výsledku minulých odbobí, to ale nemusí odpovídat skutečnému očekávání/předpokladu provozovatele, který kalkulaci sestavuje se znalostí i některých budoucích vlivů. Proto světle šedivé buňky na tomto listu lze libovolně přepisovat a zpřesnit tak výpočet přiměřeného zisku (rozdílová položka). Hodnoty modelu lze obnovit.

				30/06/2011		Kalkulace				Odstraněno chybné přičítání odpisů provozního majetku do režií i po zvolení možnosti: "Vstup odpisů Provozního majetku do ceny v rámci zadání provozních nákladů uživatelem".

				Seznam změn v Nástroji od verze vII.0.9										Seznam změn v Nástroji od verze vII.0.7								List of changes toTool since version vII.0.7

				Datum		Dotčený list				Popis změny				Datum		Dotčený list				Popis změny		Date		Worksheet affected				Description of change

				23/04/2014		Kalkulace výpočty				Opravena chyba řádu v ř. 24 při uplatnění vyrovnávací platby

				23/04/2014		Kalkulace výpočty				Opraven chybný odkaz na pitnou vodu v sloupcích BU:CB a CG:CM

				23/04/2014		Kalkulace				Oprava buněk D29:D30 a G29:G30 tak, aby odpisy nebyly přičteny k režii v případě, že již jsou do těchto položek provozních nákladů zahrnuty

				23/04/2014		PV/OV výpočty, PV/OV Cena				Výpočet vyrovnání za odpisy s využitím odpisů vč. úpravy o inflaci (PV/OV výpočty ř. 27, 29, PV/OV Cena ř. 7, 19).

				12/09/2014		PV/OV výpočty				Oprava chybného výpočtu hodnot investičních programů 2-4 v případě míry realizace >0 a <100% (řádky 113-249).

				29/04/2014		Obecně				Přizpůsobení názvů nákladových položek nové formě kalkulace cen (dle aktuálního znění Přílohy č. 19a/20 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.) - u položek (dle nového číslování) 2.2, 4.1, 5.1, 5.2, 5.3, 8, 9

				29/04/2014		PV/OV ex ante, ex post				Přidán řádek pro Finanční výnosy (nová kalkulační položka č. 7) - viz ř. 214 (ex ante) a 145 (ex post).

				21/06/2014		PV/OV doplněk				Přidán list pro vyčíslení přesunů a změn ve výši fixních položek provozních nákladů, pro určení roku účinnosti v dané složce a pro výpočet koeficientů potřebných v případě zahájení nebo ukončení provozování jindy, než k začátku resp. konci daného kalendářního (nebo hospodárského) roku.

				21/06/2014		PV/OV ex ante				Úprava výše ex ante hodnot fixních nákladů (G79:P89) pro přesuny a změny ve výši položek dle listu PV/OV doplněk.

				21/06/2014		PV/OV výpočty				Úprava použitých indexů ex ante a ex post pro přesuny mezi položky - oblasti G314:P316, R314:AA316, úprava hodnot ex ante pro výpočet Ct a Wt-1 (R43:AA53, AC43:AL53).

				12/07/2014		PV Cena				Potlačení vyrovnání z let před rokem účinnosti a zobrazení nerelevantních údajů před rokem účinnosti; násobení faktorem R pro případ zahájení nebo ukončení provozování v průběhu roku; a doplnění výpočtu Konečného Vyrovnání, vč. přepínače pro zadání, zda výpočet má být s úročením nebo bez.

				25/07/2014		Kalkulace, Kalkulace výpočty				Přizpůsobení nové formě kalkulace cen (dle aktuálního znění Přílohy č. 19a/20 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.) - pozor, zůstává ale postup kde skutečnost je za rok RRRR a kalkulace je za rok RRRR+1

				25/07/2014		Kalkulace výpočty				Doplněna podmínka odložené účinnosti a násobení Ct a Wt faktorem R

				02/09/2014		Vstupy ex ante				Rozlišení původní prognózy vývoje ISC (inflace) od znovuprognózy dle skutečného vývoje a aktuální prognózy ČNB, viz zejména ř. 22 a 43. Stejně tak i pro ostatní indexy ale s využitím původní meziroční prognózy.

				02/09/2014		Vstupy ex post				Nový oddíl F k zadání prognózy inflace dle Zprávy o inflaci ČNB a k specifikaci účinnosti využití indexů ex post pro prognózy ex ante.

				Seznam změn v Nástroji od verze vII.0.10										Seznam změn v Nástroji od verze vII.0.7								List of changes toTool since version vII.0.7

				Datum		Dotčený list				Popis změny				Datum		Dotčený list				Popis změny		Date		Worksheet affected				Description of change

				05/12/2014		Kalkulace výpočty				Vyrovnání přesunuta do položek "Finanční náklady" (v případě vyrovnání v prospěch provozovatele), anebo "Finanční výnosy" (v opačném případě), v souladu s obecně platnými předpisy.

				05/12/2014		Kalkulace				Oprava chyby v makru pro obnovení původních vzorců.

				Seznam změn v Nástroji od verze vII.0.11

				Datum		Dotčený list				Popis změny

				08/10/2015		PP, PV/OV PP, 
Inv PP pomocny list
(a nové vzorce v PV/OV ex ante)				Doplněné nové listy k provedení výpočtů Periodického přezkoumání, a ve verzi pro 2. období cenové fixace (VN_vII.0.11PP_2.OCF.xls) doplněny vzorce k automatickému výpočtu vstupů dle nastavení 1. OCF a výstupu z procesu Periodického přezkoumání.

				08/10/2015		PV/OV ex ante				Oprava chyby ve výpočtu hodnoty obnovujících oprav (doplněno do ř. 84 násobování řádkem 91).

				19/09/2016		Kalkulace pro část roku				Nový (skrytý) list doplněn k zobrazení kalkulace pro část roku v případě faktoru R < 1.

				19/09/2016		Kalkulace výpočty				Podpora pro výběr 3. varianty na listu "Spolecne vstupy" v Základním modulu pro vstup odpisů provozního majetku do ceny tj. "V rámci zadání PN uživatelem, zvlášť pro V/S".





Vstupy ex ante

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						VSTUPY - ex ante						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

		=>				Výchozí rok				2021				Upravená hodnota VaPNaK				Vodné				7.00%				Sazba DPH						10%

		=>				Délka trvání cenové fixace				5								Stočné				7.00%				Faktor dělby úspor inv. nákladů						50%

				A.		Cenové indexy

						Ex ante odhad				2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

		=>				Index spotřebitelských cen - původní prognóza				108.100		1.90%		1.90%		2.44%		1.54%		1.05%		1.92%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%

		=>				Index cen průmyslových výrobců				103.600		1.00%		1.15%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%

		=>				Index cen elektrické energie				104.500		1.30%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%

		=>				Složený index cen energie				103.900		1.30%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%

		=>				Index cen stavebních děl - pitná voda				111.400		1.00%		1.00%		1.50%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%

		=>				Index cen stavebních děl - odpadní voda				110.400		1.00%		1.00%		1.50%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%

		=>				Změna PNHMM*				1.005		1.50%		3.00%		2.50%		2.50%		2.50%		2.50%		2.50%		2.50%		2.50%		2.50%		2.50%

		=>				Index poplatků za vypouštění OV				1.000		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%

		=>				Určeno uživatelem				0.000		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%

						Mzdový index				0.000		0.000		2.90%		2.50%		2.50%		2.05%		2.50%		2.50%		2.50%		2.50%		2.50%		2.50%

						* Průměrné nominální hrubé měsíční mzdy								1		1		1		1		1		1		1		1		1		1

						Ex ante odhad - aktualizovaný						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Index spotřebitelských cen						110.154		112.247		114.986		116.756		117.982		120.248		122.653		125.106		127.608		130.160		132.763

						Index cen průmyslových výrobců						104.636		101.150		102.010		103.020		104.030		105.070		106.121		107.182		108.254		109.337		110.430

						Index cen elektrické energie						105.859		107.976		110.135		112.338		114.585		116.876		119.214		121.598		124.030		126.511		129.041

						Složený index cen energie						105.251		107.356		109.503		111.693		113.927		116.205		118.529		120.900		123.318		125.784		128.300

						Index cen stavebních děl - pitná voda						112.514		113.639		115.344		117.651		120.004		122.404		124.852		127.349		129.896		132.494		135.144

						Index cen stavebních děl - odpadní voda						111.504		112.619		114.308		116.594		118.926		121.305		123.731		126.206		128.730		131.304		133.930

						Změna PNHMM*						1.020		1.050		1.077		1.104		1.131		1.159		1.188		1.218		1.249		1.280		1.312

						Index poplatků za vypouštění OV						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Určeno uživatelem						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Mzdový index						1.000		1.029		1.055		1.081		1.103		1.131		1.159		1.188		1.218		1.248		1.279

						Indexy vztažené k výchozímu roku						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Index spotřebitelských cen						1.000		1.019		1.044		1.060		1.071		1.092		1.113		1.136		1.158		1.182		1.205

						Index cen průmyslových výrobců						1.000		0.967		0.975		0.985		0.994		1.004		1.014		1.024		1.035		1.045		1.055

						Index cen elektrické energie						1.000		1.020		1.040		1.061		1.082		1.104		1.126		1.149		1.172		1.195		1.219

						Složený index cen energie						1.000		1.020		1.040		1.061		1.082		1.104		1.126		1.149		1.172		1.195		1.219

						Index cen stavebních děl - pitná voda						1.000		1.010		1.025		1.046		1.067		1.088		1.110		1.132		1.154		1.178		1.201

						Index cen stavebních děl - odpadní voda						1.000		1.010		1.025		1.046		1.067		1.088		1.110		1.132		1.154		1.178		1.201

						Změna PNHMM*						1.000		1.030		1.056		1.082		1.109		1.137		1.165		1.194		1.224		1.255		1.286

						Index poplatků za vypouštění OV						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Určeno uživatelem						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Mzdový index		ISC +		1.00%		1.000		1.029		1.055		1.081		1.103		1.131		1.159		1.188		1.218		1.248		1.279

						Změna stálých cen ve srovnání k úrovni výchozího roku						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Index spotřebitelských cen						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Index cen průmyslových výrobců						1.000		0.949		0.934		0.929		0.928		0.920		0.911		0.902		0.893		0.884		0.876

						Index cen elektrické energie						1.000		1.001		0.997		1.001		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011

						Složený index cen energie						1.000		1.001		0.997		1.001		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011

						Index cen stavebních děl - pitná voda						1.000		0.991		0.982		0.987		0.996		0.997		0.997		0.997		0.997		0.997		0.997

						Index cen stavebních děl - odpadní voda						1.000		0.991		0.982		0.987		0.996		0.997		0.997		0.997		0.997		0.997		0.997

						Změna PNHMM*						1.000		1.011		1.011		1.021		1.036		1.041		1.047		1.052		1.057		1.062		1.067

						Index poplatků za vypouštění OV						1.000		0.981		0.958		0.943		0.934		0.916		0.898		0.880		0.863		0.846		0.830

						Určeno uživatelem						1.000		0.981		0.958		0.943		0.934		0.916		0.898		0.880		0.863		0.846		0.830

						Mzdový index						1.000		1.010		1.010		1.020		1.030		1.036		1.041		1.046		1.051		1.056		1.062

												1.000		0.981		0.958		0.943		0.934		0.916		0.898		0.880		0.863		0.846		0.830

				B.		Dělení užitků z úspor v nákladech

						Pásmo		Od				Do (včetně)				Podíl úspor odběrateli

						První pásmo		0%				5%				20%

						Druhé pásmo		5%				10%				50%

						Třetí pásmo		10%				100%				80%

				C.		Úrokové sazby

						Práh použití penále						5.00%

						Nárůst v PRIBOR základní úrokové sazby						1.00%

						Zvýšení základní úrokové sazby úroků z dlužné částky						4.00%

				D.		Pevná složka ceny

		0		2		Dvousložková cena?

						Kategorie								1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

		=>				2.5		U1		m3/h, mm, m3/rok				2.5		2.5		2.5		2.5		2.5		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

		=>				6		U2		m3/h, mm, m3/rok				6.0		6.0		6.0		6.0		6.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

		=>				10		U3		m3/h, mm, m3/rok				10.0		10.0		10.0		10.0		10.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

		=>				15		U4		m3/h, mm, m3/rok				15.0		15.0		15.0		15.0		15.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

		=>				>15		U5		m3/h, mm, m3/rok				40.0		40.0		40.0		40.0		40.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

		=>						U6		m3/h, mm, m3/rok				0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

		=>						U7		m3/h, mm, m3/rok				0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

		=>						U8		m3/h, mm, m3/rok				0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0		0.0

				E.		Promítání míry realizace obnovujících oprav

						Maximální přípustná míra realizace obnovujících oprav				(xmax)		110%

						Minimální přípustná míra realizace obnovujících oprav				(xmin)		90%

						Sankční znevýhodnění promítnutí míry realizace obnovujících oprav ( f )						1.250

						Index spotřebitelských cen				10

						Index cen průmyslových výrobců

						Index cen elektrické energie

						Složený index cen energie

						Index cen stavebních děl - pitná voda

						Index cen stavebních děl - odpadní voda

						Změna PNHMM*

						Index poplatků za vypouštění OV

						Určeno uživatelem

						Mzdový index

						Nerelevantní



Ne

Ano



Vstupy ex post

												3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						VSTUPY - ex post						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

		=>				Současný rok				2021		1		Zadat skutečnost 2020						Zadat odhad za 3/4 roku 2021

										1

				A.		Cenové indexy

						Hodnoty ex post						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

		=>				Index spotřebitelských cen				108.100		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		=>				Index cen průmyslových výrobců				103.600		100.000		101.000		102.000		103.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		=>				Index cen elektrické energie				104.500		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		=>				Složený index cen energie				103.900		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		=>				Index cen stavebních děl - pitná voda				111.400		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		=>				Index cen stavebních děl - odpadní voda				110.400		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		=>				Změna PNHMM*				1.005		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		=>				Index poplatků za vypouštění OV				1.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		=>				Určeno uživatelem				0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		=>				Mzdový index				0.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

														1		1		1		1		1		1		1		1		1		1

						Indexy vztažené k výchozímu roku						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Index spotřebitelských cen						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Index cen průmyslových výrobců						1.000		1.010		1.020		1.030		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Index cen elektrické energie						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Složený index cen energie						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Index cen stavebních děl - pitná voda						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Index cen stavebních děl - odpadní voda						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Změna PNHMM*						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Index poplatků za vypouštění OV						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Určeno uživatelem						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Mzdový index						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Změna stálých cen ve srovnání k úrovni výchozího roku						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Index spotřebitelských cen						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Index cen průmyslových výrobců						1.000		1.010		1.020		1.030		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Index cen elektrické energie						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Složený index cen energie						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Index cen stavebních děl - pitná voda						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Index cen stavebních děl - odpadní voda						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Změna PNHMM*						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Index poplatků za vypouštění OV						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Určeno uživatelem						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Mzdový index						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

												1		1		1		1		1		1		1		1		1		1		1

				B.		Úrokové sazby

						Průměrný 1-roční PRIBOR						0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%

				F.		Zadání prognózy inflace dle Zprávy o inflaci ČNB

						Inflace spotřebitelských cen (%, meziročně, průměr)						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

		=>				Prognóza do relevantního čtvrtletí nadcházejícího roku

				G.		Účinnost využití indexů ex post pro prognózy ex ante

		=>				Využít hodnoty ISC ex post pro prognózu od roku

		=>				Využít hodnoty ostatních indexů ex post pro prognózu od roku



+

-



PP

		

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						PERIODICKÉ PŘEZKOUMÁNÍ - VÝSTUPNÍ PROTOKOL

						VŠE VE STÁLÝCH CEN VÝCHOZÍHO ROKU 1. OBDOBÍ CENOVÉ FIXACE (tj. 2021)! - pokud není označeno jinak

				A		Společné výstupy

								Přepínač																		Přepínač

				Přepínač volby dle čl. 10.2.2 (a)				0		1.00				Přepínač volby dle čl. 10.2.5												0		1.00

						Průměr až do předposledního roku		Přepínač = 0						Benevolentní varianta tzn. počítat s agregovanou hodnotou												Přepínač = 0

						Předposlední rok		Přepínač = 1						Přísná varianta tzn. počítat pro každou položku zvlášť												Přepínač = 1

		0.00				Buňka E70 v listu Vstupy V v ZM není vyplněna!						0		Buňka E70 v listu Vstupy S v ZM není vyplněna!

				Úspěšnost výběru pohledávek								2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Skutečná úspěšnost výběru pohledávek v daném roce		%						0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%

						Skutečná úspěšnost výběru pohledávek - kumulativní průměr		%						0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%

						Ex ante hodnota v daném roce		%						99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%

						Ex ante hodnota  - kumulativní průměr		%						99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%

						Výsledná úspěšnost výběru pohledávek - pro 2. OCF		%						99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%

				Regulatorní provozní majetek										ke konci r. 2020										ke konci r. 2025

						Regulatorní hodnota provozního majetku		tis. Kč						0										0

						Ex ante hodnota pro srovnání		tis. Kč						-										0

						Regulatorní hodnota majetku jako % ex ante hodnoty		%																0.0%

						Výsledná hodnota pro 2. OCF		tis. Kč																0

												2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Účetní odpisy stávajícího majetku ke konci r. 2025 - ex post, BĚZNÉ CENY		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Regulatorní odpisy stávajícího majetku ke konci r. 2025 - ex post		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Regulatorní odpisy stávajícího majetku ke konci r. 2025 - ex ante		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Regulatorní odpisy stávajícího majetku ke konci r. 2025 - výsledná hodnota		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				B		Pitná voda

				Položky podle čl. 10.2.2 (a)						Relevantní?		Výchozí hodnota pro 1. Období cenové fixace								Faktor X								Výchozí hodnota pro 2. Období cenové fixace

												Výchozí rok je 2021								vypočtený		výsledný						Výchozí rok je 2026

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč		Ano		3,550								0.000		0.000						0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč		Ano		0								0.000		0.000						0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč		Ano		8,580								0.000		0.000						0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč		Ano		3,008								0.000		0.000						0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč		Ano		2,250								0.000		0.000						0

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč		Ne		0								0.000		0.000						0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč		Ano		0								0.000		0.000						0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč		Ano		1,050								0.000		0.000						0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč		Ano		5,384								0.000		0.000						0

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		Ano		2,537								0.000		0.000						0

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		Ano		3,569								0.000		0.000						0

				Položky podle čl. 10.2.2 (c)

						2.1 elektrická energie (za m3 vody k realizaci spočítané jako objem dodaný x faktor psí)		Kč/m3		Ano		0.130								0.000		0.000						0.000

				Faktor psí

												2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Faktor psí		#		Ano		1.000		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Infrastrukturní majetek										ke konci r. 2020										ke konci r. 2025

						Regulatorní hodnota majetku		tis. Kč						11,983										12,154

						Ex ante hodnota pro srovnání		tis. Kč						-										12,326

						Regulatorní hodnota majetku jako % ex ante hodnoty		%																98.6%

						Výsledná hodnota pro 2. OCF		tis. Kč																12,154

												2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Účetní odpisy stávajícího majetku ke konci r. 2025 - ex post, BĚZNÉ CENY		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Regulatorní odpisy stávajícího majetku ke konci r. 2025 - ex post		tis. Kč				0		934		846		752		706		625		577		524		501		494		476

						Regulatorní odpisy stávajícího majetku ke konci r. 2025 - ex ante		tis. Kč				0		1,867		1,693		1,505		1,412		1,250		1,155		1,048		1,002		987		952

						Regulatorní odpisy stávajícího majetku ke konci r. 2025 - výsledná hodnota		tis. Kč				0		934		846		752		706		625		577		524		501		494		476

				C		Odpadní voda

				Položky podle čl. 10.2.2 (a)						Relevantní?		Výchozí hodnota pro 1. Období cenové fixace								Faktor X								Výchozí hodnota pro 2. Období cenové fixace

												Výchozí rok je 2021								vypočtený		výsledný						Výchozí rok je 2026

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč		Ano		2,800								0.000		0.000						0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč		Ano		10								0.000		0.000						0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč		Ano		10,400								0.000		0.000						0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč		Ano		3,645								0.000		0.000						0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč		Ano		4,900								0.000		0.000						0

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč		Ne		0								0.000		0.000						0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč		Ano		510								0.000		0.000						0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč		Ano		10,583								0.000		0.000						0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč		Ano		9,154								0.000		0.000						0

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		Ano		4,189								0.000		0.000						0

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		Ano		5,893								0.000		0.000						0

				Položky podle čl. 10.2.2 (c)

						2.1 elektrická energie (za m3 vody vyčištěné)		Kč/m3		Ano		0.630								0.000		0.000						0.000

				Faktor psí

												2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Faktor psí		#		Ano		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

				Infrastrukturní majetek										ke konci r. 2020										ke konci r. 2025

						Regulatorní hodnota majetku		tis. Kč						19,945										20,236

						Ex ante hodnota pro srovnání		tis. Kč						-										20,526

						Regulatorní hodnota majetku jako % ex ante hodnoty		%																98.6%

						Výsledná hodnota pro 2. OCF		tis. Kč																20,236

												2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Účetní odpisy stávajícího majetku ke konci r. 2025 - ex post, BĚZNÉ CENY		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Regulatorní odpisy stávajícího majetku ke konci r. 2025 - ex post		tis. Kč				0		1,565		1,419		1,261		1,184		1,048		968		878		841		828		798

						Regulatorní odpisy stávajícího majetku ke konci r. 2025 - ex ante		tis. Kč				0		3,130		2,838		2,523		2,368		2,097		1,937		1,757		1,681		1,655		1,596

						Regulatorní odpisy stávajícího majetku ke konci r. 2025 - výsledná hodnota		tis. Kč				0		1,565		1,419		1,261		1,184		1,048		968		878		841		828		798

				D		Index spotřebitelských cen (ISC) - poměr Výchozího roku pro 2. OCF k Výchozímu roku pro 1. OCF (ex post pokud ISC je zadán ex post, jinak ex ante)

																2026 ex ante				2026 ex post				zvolená hodnoty

						Poměr ISC ke konci r. 2026 (ex ante nebo ex post) k hodnotám ke konci r. 2021 (ex post)		#								1.092				1.000				1.092

				E		Volba přístupu k provoznímu majetku v 2. OCF

																																Smluvní investice?

						Přepínač = 0: Přidělený provozní majetek spolu s infastrukturním majetkem pro každou složku zvlášť - výchozí předpoklad, pokud je zvolena varianta odpisů "v rámci zadání provozních nákladů uživatelem", a nejsou smluvní investice																						1				0

						Přepínač = 1: Provozní majetek přidělený ze celého majetku provozní společnosti - výchozí předpoklad, pokud je zvolena varianta odpisů "automatickým výpočtem Modelu" nebo jsou smluvní investice)





Inv PP pomocny list

		

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						PERIODICKÉ PŘEZKOUMÁNÍ				2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						VŠE V TIS. KČ VE STÁLÝCH CENÁCH VÝCHOZÍHO ROKU!

				A		Provozní majetek celé společnosti ex ante za 1.OCF

				Investice

						ex ante						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Odpisy

						ex ante - regulatorní						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Odprodej

						ex ante						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				ReHoM ke konci daného roku

						ex ante				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				B		Výpočtové přiznaky

										(1)		(2)		(3) = (1) x (2)				(4)		(5) = (2) x (4)

										Pouze skutečnost		Relevantní roky						Pouze ex ante

						2020		Ex ante		0		1		0				1		1

						2020		Odhad		0		1		0				0		0

						2020		Skutečnost		1		1		1				0		0

						2021		Ex ante		0		1		0				1		1

						2021		Odhad		0		1		0				0		0

						2021		Skutečnost		1		1		1				0		0

						2022		Ex ante		0		1		0				1		1

						2022		Odhad		0		1		0				0		0

						2022		Skutečnost		1		1		1				0		0

						2023		Ex ante		0		1		0				1		1

						2023		Odhad		0		1		0				0		0

						2023		Skutečnost		1		1		1				0		0

						2024		Ex ante		0		1		0				1		1

						2024		Odhad		0		1		0				0		0

						2024		Skutečnost		1		1		1				0		0

						2025		Ex ante		0		1		0				1		1

						2025		Odhad		0		1		0				0		0

						2025		Skutečnost		1		1		1				0		0

						2026		Ex ante		0		0		0				1		0

						2026		Odhad		0		0		0				0		0

						2026		Skutečnost		1		0		0				0		0

						2027		Ex ante		0		0		0				1		0

						2027		Odhad		0		0		0				0		0

						2027		Skutečnost		1		0		0				0		0

						2028		Ex ante		0		0		0				1		0

						2028		Odhad		0		0		0				0		0

						2028		Skutečnost		1		0		0				0		0

						2029		Ex ante		0		0		0				1		0

						2029		Odhad		0		0		0				0		0

						2029		Skutečnost		1		0		0				0		0

						2030		Ex ante		0		0		0				1		0

						2030		Odhad		0		0		0				0		0

						2030		Skutečnost		1		0		0				0		0

						2031		Ex ante		0		0		0				1		0

						2031		Odhad		0		0		0				0		0

						2031		Skutečnost		1		0		0				0		0





Investiční náklady

												3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3				3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3				3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3				3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						Investiční náklady						Nominální (běžné ceny)																								Regulatorní odpisy (stálé ceny výchozího roku)																								Účetní odpisy (stálé ceny výchozího roku)																								Úprava odpisů o inflaci

												2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031				2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031				2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031				2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				A.		Provozní majetek						1		1		1		1		1		1		1		1		1		1		0				1		1		1		1		1		1		1		1		1		1		0				1		1		1		1		1		1		1		1		1		1		0				1		1		1		1		1		1		1		1		1		1		0

						Investice v roce (tis. Kč)

						'Ex ante'						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		=>		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Odhad'																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Skutečnost'																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Ct

						Wt-1

						Odprodej majetku v roce (tis. Kč)

						'Ex ante'						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		=>		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Odhad'																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Skutečnost'																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Ct

						Wt-1

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2				0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2				0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						Odpisy investice z roku (tis. Kč)						Účetní odpisy

				1				Stávající majetek		=>		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		=>		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				1				Stávající majetek																												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				1				Stávající majetek																												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2021				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		=>		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2021																												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2021																												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2022						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		=>				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2022																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2022																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2023								0		0		0		0		0		0		0		0		0		=>						0		0		0		0		0		0		0		0		0								0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2023																																0		0		0		0		0		0		0		0		0								0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2023																																0		0		0		0		0		0		0		0		0								0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2024										0		0		0		0		0		0		0		0		=>								0		0		0		0		0		0		0		0										0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2024																																		0		0		0		0		0		0		0		0										0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2024																																		0		0		0		0		0		0		0		0										0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2025												0		0		0		0		0		0		0		=>										0		0		0		0		0		0		0												0		0		0		0		0		0		0

				0				2025																																				0		0		0		0		0		0		0												0		0		0		0		0		0		0

				0				2025																																				0		0		0		0		0		0		0												0		0		0		0		0		0		0

				0				2026														0		0		0		0		0		0		=>												0		0		0		0		0		0														0		0		0		0		0		0

				0				2026																																						0		0		0		0		0		0														0		0		0		0		0		0

				0				2026																																						0		0		0		0		0		0														0		0		0		0		0		0

				0				2027																0		0		0		0		0		=>														0		0		0		0		0																0		0		0		0		0

				0				2027																																								0		0		0		0		0																0		0		0		0		0

				0				2027																																								0		0		0		0		0																0		0		0		0		0

				0				2028																		0		0		0		0		=>																0		0		0		0																		0		0		0		0

				0				2028																																										0		0		0		0																		0		0		0		0

				0				2028																																										0		0		0		0																		0		0		0		0

				0				2029																				0		0		0		=>																		0		0		0																				0		0		0

				0				2029																																												0		0		0																				0		0		0

				0				2029																																												0		0		0																				0		0		0

				0				2030																						0		0		=>																				0		0																						0		0

				0				2030																																														0		0																						0		0

				0				2030																																														0		0																						0		0

				0				2031																								0		=>																						0																								0

				0				2031																																																0																								0

				0		Celkem		2031																																																0																								0

						'Ex ante'						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Odhad'						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Skutečnost'						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Ct																																																								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Wt-1																																																								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Přidělení provozního majetku na danou službu

						Vodné				=>		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

																																				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

																																				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						Stočné				=>		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

																																				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

																																				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

												3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3				3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3				3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3				3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

				B.		Investice v oblasti Pitné Vody						1		1		1		1		1		1		1		1		1		1		0				1		1		1		1		1		1		1		1		1		1		0				1		1		1		1		1		1		1		1		1		1		0				1		1		1		1		1		1		1		1		1		1		0

						Investice v roce (tis. Kč)

						'Ex ante'						0		1,737		1,780		1,807		1,826		1,861		1,898		1,936		1,975		2,015		2,055		=>		0		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705

						'Odhad'																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Skutečnost'																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Ct

						Wt-1

						Odprodej majetku v roce (tis. Kč)

						'Ex ante'						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		=>		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Odhad'																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Skutečnost'																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Ct

						Wt-1

						Odpisy investice z roku (tis. Kč)						Účetní odpisy

				1				Stávající majetek		=>		0		1,712		1,383		1,040		792		630		535		428		382		367		332		=>		0		1,712		1,383		1,040		792		630		535		428		382		367		332				0		1,680		1,325		981		740		577		480		376		330		311		275

				1				Stávající majetek																												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				1				Stávající majetek																												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2021				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		=>		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2021																												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2021																												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2022						158		158		158		158		158		158		158		158		158		158		=>				155		155		155		155		155		155		155		155		155		155						155		151		149		147		145		142		139		136		134		131

				0				2022																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2022																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2023								162		162		162		162		162		162		162		162		162		=>						155		155		155		155		155		155		155		155		155								155		153		151		148		145		142		140		137		134

				0				2023																																0		0		0		0		0		0		0		0		0								0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2023																																0		0		0		0		0		0		0		0		0								0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2024										164		164		164		164		164		164		164		164		=>								155		155		155		155		155		155		155		155										155		153		150		148		145		142		139		136

				0				2024																																		0		0		0		0		0		0		0		0										0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2024																																		0		0		0		0		0		0		0		0										0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2025												166		166		166		166		166		166		166		=>										155		155		155		155		155		155		155												155		152		149		146		143		140		138

				0				2025																																				0		0		0		0		0		0		0												0		0		0		0		0		0		0

				0				2025																																				0		0		0		0		0		0		0												0		0		0		0		0		0		0

				0				2026														169		169		169		169		169		169		=>												155		155		155		155		155		155														155		152		149		146		143		140

				0				2026																																						0		0		0		0		0		0														0		0		0		0		0		0

				0				2026																																						0		0		0		0		0		0														0		0		0		0		0		0

				0				2027																173		173		173		173		173		=>														155		155		155		155		155																155		152		149		146		143

				0				2027																																								0		0		0		0		0																0		0		0		0		0

				0				2027																																								0		0		0		0		0																0		0		0		0		0

				0				2028																		176		176		176		176		=>																155		155		155		155																		155		152		149		146

				0				2028																																										0		0		0		0																		0		0		0		0

				0				2028																																										0		0		0		0																		0		0		0		0

				0				2029																				180		180		180		=>																		155		155		155																				155		152		149

				0				2029																																												0		0		0																				0		0		0

				0				2029																																												0		0		0																				0		0		0

				0				2030																						183		183		=>																				155		155																						155		152

				0				2030																																														0		0																						0		0

				0				2030																																														0		0																						0		0

				0				2031																								187		=>																						155																								155

				0				2031																																																0																								0

				0		Celkem		2031																																																0																								0

						'Ex ante'						0		1,870		1,703		1,524		1,442		1,449		1,527		1,595		1,730		1,898		2,049				0		1,867		1,693		1,505		1,412		1,405		1,465		1,513		1,622		1,762		1,882				0		1,835		1,631		1,437		1,347		1,328		1,371		1,405		1,493		1,606		1,700				0		32		62		67		66		77		94		108		129		156		182

						'Odhad'						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Skutečnost'						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Ct																																																								-1,835		-1,631		-1,437		-1,347		-1,328		-1,371		-1,405		-1,493		-1,606		-1,700						-32		-62		-67		-66		-77		-94		-108		-129		-156		-182

						Wt-1																																																								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

												3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3				3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3				3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3				3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

				C.		Investice v oblasti Odpadní Vody						1		1		1		1		1		1		1		1		1		1		0				1		1		1		1		1		1		1		1		1		1		0				1		1		1		1		1		1		1		1		1		1		0				1		1		1		1		1		1		1		1		1		1		0

						Investice v roce (tis. Kč)

						'Ex ante'						0		2,914		2,985		3,031		3,063		3,122		3,185		3,248		3,313		3,379		3,447		=>		0		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860

						'Odhad'																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Skutečnost'																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Ct

						Wt-1

						Odprodej majetku v roce (tis. Kč)

						'Ex ante'						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		=>		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Odhad'																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Skutečnost'																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Ct

						Wt-1

						Odpisy investice z roku (tis. Kč)						Účetní odpisy

				1				Stávající majetek		=>		0		2,870		2,318		1,743		1,328		1,057		897		717		641		615		556		=>		0		2,870		2,318		1,743		1,328		1,057		897		717		641		615		556				0		2,817		2,221		1,644		1,240		968		805		631		553		521		461

				1				Stávající majetek																												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				1				Stávající majetek																												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2021				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		=>		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2021																												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2021																												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2022						265		265		265		265		265		265		265		265		265		265		=>				260		260		260		260		260		260		260		260		260		260						260		254		250		247		243		238		233		229		224		220

				0				2022																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2022																														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2023								271		271		271		271		271		271		271		271		271		=>						260		260		260		260		260		260		260		260		260								260		256		253		249		244		239		234		230		225

				0				2023																																0		0		0		0		0		0		0		0		0								0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2023																																0		0		0		0		0		0		0		0		0								0		0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2024										276		276		276		276		276		276		276		276		=>								260		260		260		260		260		260		260		260										260		257		252		248		243		238		233		229

				0				2024																																		0		0		0		0		0		0		0		0										0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2024																																		0		0		0		0		0		0		0		0										0		0		0		0		0		0		0		0

				0				2025												278		278		278		278		278		278		278		=>										260		260		260		260		260		260		260												260		255		250		245		240		236		231

				0				2025																																				0		0		0		0		0		0		0												0		0		0		0		0		0		0

				0				2025																																				0		0		0		0		0		0		0												0		0		0		0		0		0		0

				0				2026														284		284		284		284		284		284		=>												260		260		260		260		260		260														260		255		250		245		240		235

				0				2026																																						0		0		0		0		0		0														0		0		0		0		0		0

				0				2026																																						0		0		0		0		0		0														0		0		0		0		0		0

				0				2027																290		290		290		290		290		=>														260		260		260		260		260																260		255		250		245		240

				0				2027																																								0		0		0		0		0																0		0		0		0		0

				0				2027																																								0		0		0		0		0																0		0		0		0		0

				0				2028																		295		295		295		295		=>																260		260		260		260																		260		255		250		245

				0				2028																																										0		0		0		0																		0		0		0		0

				0				2028																																										0		0		0		0																		0		0		0		0

				0				2029																				301		301		301		=>																		260		260		260																				260		255		250

				0				2029																																												0		0		0																				0		0		0

				0				2029																																												0		0		0																				0		0		0

				0				2030																						307		307		=>																				260		260																						260		255

				0				2030																																														0		0																						0		0

				0				2030																																														0		0																						0		0

				0				2031																								313		=>																						260																								260

				0				2031																																																0																								0

				0		Celkem		2031																																																0																								0

						'Ex ante'						0		3,135		2,855		2,555		2,419		2,431		2,560		2,676		2,901		3,183		3,437				0		3,130		2,838		2,523		2,368		2,357		2,457		2,537		2,721		2,955		3,156				0		3,077		2,735		2,410		2,258		2,227		2,299		2,356		2,504		2,693		2,851				0		54		104		113		110		130		157		181		217		262		304

						'Odhad'						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Skutečnost'						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Ct																																																								-3,077		-2,735		-2,410		-2,258		-2,227		-2,299		-2,356		-2,504		-2,693		-2,851						-54		-104		-113		-110		-130		-157		-181		-217		-262		-304

						Wt-1																																																								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0





PV ex ante

		

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						PITNÁ VODA - ex ante				Hodnota ex ante		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				A.		Finanční model

		=>				Zbývající délka smlouvy		roky		10

						Investiční náklady

						Investice do provozního majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						- odpisy		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						- odprodej majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Investice do infrastrukturního majetku		tis. Kč				0		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705

						- odpisy		tis. Kč				0		1,867		1,693		1,505		1,412		1,405		1,465		1,513		1,622		1,762		1,882

						- odprodej majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ReHoK

		=>				Infrastrukturní majetek		tis. Kč				11,983		11,821		11,833		12,033		12,326		12,626		12,866		13,058		13,141		13,084		12,907

		=>				Provozní majetek		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Pracovní kapitál		tis. Kč				6,544		20,513		20,555		20,720		20,893		21,000		20,899		20,799		20,699		20,609		20,508

		=>				Předplacené nájemné		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Očekávání		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ReHoK (ke konci roku)		tis. Kč				18,527		32,334		32,387		32,753		33,219		33,626		33,765		33,857		33,840		33,693		33,415

						Požadovaný příjem

		=>				Nájemné		tis. Kč				0		21,590		21,076		20,756		20,540		20,153		19,758		19,371		18,991		18,619		18,253

						Provozní náklady		tis. Kč				29,928		67,063		67,875		69,029		70,007		70,830		70,797		70,765		70,735		70,762		70,733

		=>				Odpisy - nominální		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Zisk před zdaněním, z toho		tis. Kč				1,601		2,633		2,638		2,667		2,768		2,906		2,918		2,926		2,924		2,912		2,888

		=>				Úprava odpisů o inflaci		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Výnos z ReHoK bez Očekávání		tis. Kč				1,297		2,263		2,267		2,293		2,325		2,354		2,364		2,370		2,369		2,359		2,339

		=>				Návratnost Očekávání		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Výnos z Očekávání		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč				304		370		371		374		442		552		554		556		556		553		549

		=>				Vzdát se zisku ve výši:		tis. Kč				0		1,760		1,320		880		440		0		0		0		0		0		0

						Celkový Požadovaný příjem		tis. Kč				31,529		89,526		90,268		91,572		92,875		93,889		93,473		93,062		92,650		92,292		91,874

						Cena

		=>				Průměrná reálná cena založená na Požadovaném příjmu		Kč/m3				0.00		41.61		41.93		42.62		43.30		43.86		43.66		43.47		43.28		43.11		42.92

		=>				Úspěšnost výběru pohledávek		%				99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%

				B.		Provozní náklady

				I.		Výběr odpovídajícího indexu

												faktor 'z'						Použitý index

						1.4 ostatní materiál						0.00										2

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)						0.00										4

						3.1 přímé mzdy																10

						3.2 ostatní osobní náklady																10

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní						0.00										5

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující																5

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod						0.00										8

						5.2 ostatní provozní náklady externí						0.00										2

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii						0.00										2

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)																1

						9. Správní režie (včetně odpisů)																1

						2.1 elektrická energie																3

						Přiřazené indexy - ex ante						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						1.4 ostatní materiál						1.000		0.949		0.934		0.929		0.928		0.920		0.911		0.902		0.893		0.884		0.876

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)						1.000		1.001		0.997		1.001		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011

						3.1 přímé mzdy						1.000		1.010		1.010		1.020		1.030		1.036		1.041		1.046		1.051		1.056		1.062

						3.2 ostatní osobní náklady						1.000		1.010		1.010		1.020		1.030		1.036		1.041		1.046		1.051		1.056		1.062

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní						1.000		0.991		0.982		0.987		0.996		0.997		0.997		0.997		0.997		0.997		0.997

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující						1.000		0.991		0.982		0.987		0.996		0.997		0.997		0.997		0.997		0.997		0.997

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod						1.000		0.981		0.958		0.943		0.934		0.916		0.898		0.880		0.863		0.846		0.830

						5.2 ostatní provozní náklady externí						1.000		0.949		0.934		0.929		0.928		0.920		0.911		0.902		0.893		0.884		0.876

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii						1.000		0.949		0.934		0.929		0.928		0.920		0.911		0.902		0.893		0.884		0.876

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						9. Správní režie (včetně odpisů)						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						2.1 elektrická energie						1.000		1.001		0.997		1.001		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011

		3		II.		Fixní náklady										Vstup odpisů Provozního majetku do ceny:		v rámci zadání provozních nákladů uživatelem

						Ex ante

		=>				1.4 ostatní materiál		tis. Kč		3,550		3,550		3,368		3,315		3,298		3,295		3,266		3,233		3,202		3,170		3,139		3,109

		=>				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				3.1 přímé mzdy		tis. Kč		8,580		8,580		8,664		8,669		8,751		8,838		8,888		8,932		8,975		9,019		9,064		9,108

		=>				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč		3,008		3,008		3,038		3,039		3,068		3,098		3,116		3,131		3,147		3,162		3,178		3,193

		=>				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč		2,250		2,250		2,230		2,210		2,220		2,241		2,242		2,242		2,242		2,242		2,242		2,242

		=>				4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč		1,050		1,050		996		981		975		975		966		956		947		938		929		919

		=>				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč		5,384		5,384		5,107		5,028		5,001		4,997		4,952		4,904		4,855		4,808		4,761		4,714

		=>				8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537

		=>				9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569

						Index změny původních obnovujících oprav infra. majetku		#				1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

												Smluvní minimální výše oprav s charakterem obnovy		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				III.		Objem vody dodané						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Objem		tis. m3/rok				0		2,150		2,133		2,117		2,101		2,085		2,085		2,085		2,085		2,085		2,085

				IV.		Hodnota psí - ex ante

		=>				Hodnota psí		#				1.000		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110

				V.		Náklady dle objemu

						Náklady dle objemu s promítnutím  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

		=>				1.1 surová voda podzemní + povrchová		Kč/m3				0.00		0.02		0.02		0.02		0.02		0.02		0.02		0.02		0.02		0.02		0.02

		=>				1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		Kč/m3				0.00		15.50		15.80		16.20		16.50		16.80		16.80		16.80		16.80		16.80		16.80

		=>				1.3 chemikálie		Kč/m3				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

		=>				2.1 elektrická energie		Kč/m3		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13

				C.		Nová infrastruktura						3		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

				I.		Rozšíření sítě (První investiční program)

		=>				Harmonogram realizace		%				0%		10%		30%		50%		70%		90%		90%		90%		90%		100%		100%

						Počet přípojek

						současné		#		8144

						nové		#		768		0		77		230		384		538		691		691		691		691		768		768

						Náklady dle počtu přípojek - na jednu přípojku

						1.4 ostatní materiál		Kč		89		89		84		83		82		82		82		81		80		79		79		78

						2.1 elektrická energie		Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		Kč		215		215		217		217		219		221		222		223		224		225		227		228

						3.2 ostatní osobní náklady		Kč		75		75		76		76		77		77		78		78		79		79		79		80

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		Kč		56		56		56		55		56		56		56		56		56		56		56		56

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		Kč		26		26		25		25		24		24		24		24		24		23		23		23

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		Kč		135		135		128		126		125		125		124		123		121		120		119		118

						8. Výrobní režie		Kč		63		63		63		63		63		63		63		63		63		63		63		63

						9. Správní režie		Kč		89		89		89		89		89		89		89		89		89		89		89		89

				II.		Další investiční programy						3		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

												3		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						Harmonogram realizace						3		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

		=>				Druhý investiční program		%				0%		10%		40%		60%		80%		100%		100%		100%		100%		100%		100%

		=>				Třetí investiční program		%				0%		10%		40%		60%		80%		100%		100%		100%		100%		100%		100%

		=>				Čtvrtý investiční program		%				0%		10%		40%		60%		80%		100%		100%		100%		100%		100%		100%

												Druhý				0		Třetí				0		Čtvrtý				0		0

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)						původní		nové				původní		nové				původní		nové

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		30				0		18				0		62

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0				0		0				0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		26				0		15				0		51

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		9				0		5				0		17

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		15				0		9				0		31

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0				0		0				0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		10				0		6				0		21

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		20				0		12				0		41

						8. Výrobní režie		tis. Kč

						9. Správní režie		tis. Kč

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.00		0.00				0.00		5.72				0.00		0.00

						Objem vody dodané

						Objem		tis. m3/rok				0		12				0		7				0		41

				D.		Celkové provozní náklady - ex ante

						1.1 surová voda podzemní + povrchová		tis. Kč				0		50		50		50		50		50		50		50		50		50		50

						1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		tis. Kč				0		37,094		37,829		38,715		39,359		40,000		40,000		40,000		40,000		40,000		40,000

						1.3 chemikálie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				3,550		3,385		3,376		3,391		3,421		3,423		3,390		3,356		3,323		3,297		3,265

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		315		324		333		342		349		349		349		349		349		349

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				8,580		8,690		8,756		8,892		9,032		9,137		9,182		9,227		9,272		9,335		9,381

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				3,008		3,046		3,069		3,116		3,166		3,202		3,218		3,233		3,249		3,271		3,287

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				2,250		2,240		2,244		2,274		2,314		2,336		2,336		2,336		2,336		2,340		2,340

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				1,050		1,002		1,000		1,005		1,015		1,017		1,007		997		987		979		970

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				5,384		5,124		5,084		5,089		5,119		5,105		5,055		5,005		4,956		4,917		4,868

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč				2,537		2,542		2,552		2,561		2,571		2,581		2,581		2,581		2,581		2,586		2,586

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč				3,569		3,576		3,590		3,603		3,617		3,631		3,631		3,631		3,631		3,638		3,638

						Celkem		tis. Kč				29,928		67,063		67,875		69,029		70,007		70,830		70,797		70,765		70,735		70,762		70,733

						Objem vody dodané ex ante

						Objem vody dodané Celkem		tis. m3/rok				0		2,156		2,157		2,153		2,149		2,145		2,145		2,145		2,145		2,145		2,145

		0		E.		Pevná složka ceny								1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

														1		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						Požadovaný příjem  (běžné ceny)		tis. Kč						91,227		149,634		186,224		223,664		264,267		306,126		349,915		395,719		443,670		493,707

						Pevná složka jako % příjmu		%						10.4%		6.3%		5.1%		4.2%		3.6%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						Konstanty pevné složky (běžné ceny)

		=>				k								0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		=>				a								199.757		199.757		199.757		199.757		199.757		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		=>				b								1.485		1.485		1.485		1.485		1.485		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						Počet proměnných v kategorii

		=>				U1 2,5		#						7,423		7,423		7,423		7,423		7,423		0		0		0		0		0

		=>				U2 6		#						463		463		463		463		463		0		0		0		0		0

		=>				U3 10		#						51		51		51		51		51		0		0		0		0		0

		=>				U4 15		#						74		74		74		74		74		0		0		0		0		0

		=>				U5 >15		#						26		26		26		26		26		0		0		0		0		0

		=>				U6		#						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				U7		#						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				U8		#						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				F.		Kalkulace

						Procentuelní rozdělení odpisů mezi výrobní a správní režii

						Provozní odpisy přidělené do Výrobní režie		%				100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%

		=>				Provozní odpisy přidělené do Správní režie		%				0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%

		=>				Finanční náklady		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Finanční výnosy (uvést v záporné hodnotě)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Objem vody dodané - domácnosti		tis. m3/rok				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Pitná nebo odpadní voda převzatá		tis. m3/rok				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Hodnota infrastruktur.m.podle VÚME		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Pořizovací cena provozního maj.		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Počet pracovníků		#				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0





PV doplněk

														POZOR - V ČÁSTECH A. A B. NUTNÉ ZADAT NEINDEXOVANÉ HODNOTY VÝCHOZÍHO ROKU!

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						PITNÁ VODA - ex ante				Hodnota ex ante		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				A.		Přesuny mezi položkami z důvodu dopadu vyhlášky č. 48/2014 Sb.

				A.1		Přesuny mezi položkami z důvodu dopadu vyhlášky č. 48/2014 Sb. - fixní náklady

		=>				Přesun z 1.4 ostatní materiál do 4.2a opravy infra. majetku		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 2.2 ostatní energie do 4.2a opravy infra. majetku		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 3.1 přímé mzdy do 4.2a opravy infra. majetku		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 3.2 ostatní os. náklady do 4.2a opravy infra. majetku		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 2.2 ostatní energie do 8. výrobní režie		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 2.2 ostatní energie do 9. správní režie		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 2.2 ostatní energie do 5.3 ostatní PN ve vlastní režii		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Navýšení 3.1 přímé mzdy z důvodu přesunu z režie		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Navýšení 3.2 ostatní osobní náklady z důvodu přesunu z režie		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Snížení 8. Výrobní režie z důvodu přesunu do 3.1, 3.2		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Snížení 9. Správní režie z důvodu přesunu do 3.1, 3.2		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				A.2		Přesuny mezi položkami z důvodu dopadu vyhlášky č. 48/2014 Sb. - náklady dle počtu přípojek (na jednu přípojku)

		=>				Přesun z 1.4 ostatní materiál do 4.2a opravy infra. majetku		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 2.2 ostatní energie do 4.2a opravy infra. majetku		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 3.1 přímé mzdy do 4.2a opravy infra. majetku		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 3.2 ostatní os. náklady do 4.2a opravy infra. majetku		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 2.2 ostatní energie do 8. výrobní režie		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 2.2 ostatní energie do 9. správní režie		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 2.2 ostatní energie do 5.3 ostatní PN ve vlastní režii		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Navýšení 3.1 přímé mzdy z důvodu přesunu z režie		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Navýšení 3.2 ostatní osobní náklady z důvodu přesunu z režie		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Snížení 8. Výrobní režie z důvodu přesunu do 3.1, 3.2		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Snížení 9. Správní režie z důvodu přesunu do 3.1, 3.2		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				A.3		Přesuny mezi položkami z důvodu dopadu vyhlášky č. 48/2014 Sb. - celkem

						Přesun z 1.4 ostatní materiál do 4.2a opravy infra. majetku		tis. Kč				3,550		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Přesun z 2.2 ostatní energie do 4.2a opravy infra. majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Přesun z 3.1 přímé mzdy do 4.2a opravy infra. majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Přesun z 3.2 ostatní os. náklady do 4.2a opravy infra. majetku		tis. Kč				8,580		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Přesun z 2.2 ostatní energie do 8. výrobní režie		tis. Kč				2,250		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Přesun z 2.2 ostatní energie do 9. správní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Přesun z 2.2 ostatní energie do 5.3 ostatní PN ve vlastní režii		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

												0

						Navýšení 3.1 přímé mzdy z důvodu přesunu z režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Navýšení 3.2 ostatní osobní náklady z důvodu přesunu z režie		tis. Kč				8,580		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Snížení 8. Výrobní režie z důvodu přesunu do 3.1, 3.2		tis. Kč				3,008		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Snížení 9. Správní režie z důvodu přesunu do 3.1, 3.2		tis. Kč				2,250		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				B.		Úpravy z důvodu kvalifikovaných změn předpisů

		=>				1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Celkem		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				C.		Podíly přesunutých položek (pro účely výpočtu indexů)

						1.4 ostatní materiál v položce 4.2a opravy infra. majetku								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						2.2 ostatní energie v položce 4.2a opravy infra. majetku								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						3.1 přímé mzdy v položce 4.2a opravy infra. majetku								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						3.2 ostatní os. náklady v položce 4.2a opravy infra. majetku								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						2.2 ostatní energie v položce 8. výrobní režie								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						2.2 ostatní energie v položce 9. správní režie								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						2.2 ostatní energie v položce 5.3 ostatní PN ve vlastní režii								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						Režie (8., 9.) v položce 3.1 přímé mzdy								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						Režie (8., 9.) v položce 3.2 ostatní osobní náklady								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

				D.		Odklad účinnosti

						Výpočet účinný od roku				0

				E.		Začátek a konec provozování v průběhu roku

						Den zahájení provozování (pokud 1.1. nechat prázdné)												0		12/31/99				0		0.000000

						Rok zahájení provozování				2022

						Den ukončení provozování (pokud 31.12. nechat prázdné)												0		12/31/99				0		0.000000

						Rok ukončení provozování				2031

						Pozor! Nutné zadat hodnoty za rok ukončení provozování jako odhad, nikoliv jako skutečnost!

						Hodnota R pro daný rok								1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Kontrolní výpočet údajů za část roku (běžné ceny)		0								0								0

																Rok zahájení provozování		2022						Rok ukončení provozování		2031

														ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost

						Nájemné		tis. Kč						22,000								22,000

				A.		Finanční model

		1				Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč						377		0		0				661		0		0

		2

		3				Úspěšnost výběru pohledávek		%						99.80%		0.00%		0.00%				99.80%		0.00%		0.00%

		4

		5		B.		Provozní náklady (nová i původní infrastruktura)

		6

		7		I.		Fixní náklady

		8

		9				Ex ante

		10				1.4 ostatní materiál		tis. Kč						3,449		0		0				3,935		0		0

		11				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		12				3.1 přímé mzdy		tis. Kč						8,855		0		0				11,306		0		0

		13				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč						3,104		0		0				3,962		0		0

		14				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč						2,282		0		0				2,821		0		0

		15				4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		16				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		17				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč						1,021		0		0				1,169		0		0

		18				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč						5,221		0		0				5,868		0		0

		19				8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						2,590		0		0				3,116		0		0

		20				9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						3,644		0		0				4,384		0		0

		21

		22				Míra naplnění realizace obnovujících oprav		%						100.00%		0.00%		0.00%				100.00%		0.00%		0.00%

		23

		24		II.		Objem celkem

		25

		26				Objem celkem		tis. m3/rok						2,156		0		0				2,145		0		0

		27

		28		III.		Hodnota psí - ex post

		29

		30				Hodnota psí		#						1.110				0.000				1.110				0.000

		31

		32		IV.		Náklady dle objemu

		33

		34				Náklady dle objemu s promítnutím  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

		35				1.1 surová voda podzemní + povrchová		Kč/m3						0.02		0.00		0.00				0.03		0.00		0.00

		36				1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		Kč/m3						15.79		0.00		0.00				20.25		0.00		0.00

		37				1.3 chemikálie		Kč/m3						0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00

		38

		39				Náklady dle objemu s promítnutím  - celkem

		40				1.1 surová voda podzemní + povrchová		tis. Kč						51		0		0				60		0		0

		41				1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		tis. Kč						37,799		0		0				48,210		0		0

		42				1.3 chemikálie		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		43

		44				Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

		45				2.1 elektrická energie		Kč/m3						0.13		0.00		0.00				0.18		0.00		0.00

		46

		47				Náklady dle objemu indexované  - celkem

		48				2.1 elektrická energie		tis. Kč						321		0		0				421		0		0

		49

		50		C.		Nová infrastruktura

		51		0

		52		I.		První investiční program

		53		0

		54				Počet nových přípojek celkem		#						77		0		0				768		0		0

		55

		56		II.		Druhý investiční program

		57		0

		58				Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

		59				1.4 ostatní materiál		tis. Kč						3		3		3				32		0		0

		60				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		61				3.1 přímé mzdy		tis. Kč						3		0		0				33		0		0

		62				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč						1		0		0				12		0		0

		63				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč						2		0		0				18		0		0

		64				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		65				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč						1		0		0				11		0		0

		66				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč						2		0		0				21		0		0

		67				8. Výrobní režie		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		68				9. Správní režie		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		69

		70				Objem vody dodané - Nová infrastruktura

		71				Objem II.		tis. m3/rok						1		0		0				12		0		0

		72

		73				Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

		74				2.1 elektrická energie		Kč/m3						0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00

		75

		76		III.		Třetí investiční program

		77		0

		78				Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

		79				1.4 ostatní materiál		tis. Kč						2		0		0				19		0		0

		80				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		81				3.1 přímé mzdy		tis. Kč						2		0		0				19		0		0

		82				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč						1		0		0				6		0		0

		83				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč						1		0		0				11		0		0

		84				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		85				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč						1		0		0				6		0		0

		86				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč						1		0		0				13		0		0

		87				8. Výrobní režie		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		88				9. Správní režie		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		89

		90				Objem - Nová infrastruktura

		91				Objem III.		tis. m3/rok						1		0		0				7		0		0

		92

		93				Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

		94				2.1 elektrická energie		Kč/m3						5.83		0.00		0.00				6.97		0.00		0.00

		95

		96		IV.		Čtvrtý investiční program

		97		0

		98				Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

		99				1.4 ostatní materiál		tis. Kč						6		0		0				65		0		0

		100				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		101				3.1 přímé mzdy		tis. Kč						5		0		0				65		0		0

		102				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč						2		0		0				22		0		0

		103				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč						3		0		0				37		0		0

		104				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		105				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč						2		0		0				22		0		0

		106				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč						4		0		0				43		0		0

		107				8. Výrobní režie		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		108				9. Správní režie		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		109

		110				Objem - Nová infrastruktura

		111				Objem IV.		tis. m3/rok						4		0		0				41		0		0

		112

		113				Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

		114				2.1 elektrická energie		Kč/m3						0.00		0.00		0.00				0.00		5.00		10.00



Tim Young:
Dopočet - důležitý pro správné formátování a zamykání



PV ex post

														0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0

												0		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1

												ex ante		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost

						PITNÁ VODA - ex post (běžné ceny)						2021		2021				2022		2022		2022				2023		2023		2023				2024		2024		2024				2025		2025		2025				2026		2026		2026				2027		2027		2027				2028		2028		2028				2029		2029		2029				2030		2030		2030				2031		2031		2031

				A.		Finanční model

						Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč				304						377								387								397								474								603								617								631								644								654								661

						Úspěšnost výběru pohledávek		%				99.80%						99.80%								99.80%								99.80%								99.80%								99.80%								99.80%								99.80%								99.80%								99.80%								99.80%

				B.		Provozní náklady (nová i původní infrastruktura)

				I.		Fixní náklady

						Ex ante

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				3,550						3,449								3,524								3,594								3,664								3,737								3,774								3,812								3,850								3,896								3,935

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				8,580						8,855								9,140								9,425								9,674								9,974								10,224								10,479								10,741								11,030								11,306

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				3,008						3,104								3,204								3,303								3,391								3,495								3,583								3,672								3,764								3,865								3,962

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				2,250						2,282								2,342								2,410								2,479								2,550								2,601								2,653								2,706								2,765								2,821

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				1,050						1,021								1,044								1,066								1,087								1,110								1,121								1,132								1,143								1,157								1,169

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				5,384						5,221								5,307								5,394								5,482								5,573								5,628								5,685								5,741								5,810								5,868

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč				2,537						2,590								2,664								2,715								2,754								2,817								2,874								2,931								2,990								3,055								3,116

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč				3,569						3,644								3,747								3,819								3,874								3,963								4,043								4,123								4,206								4,298								4,384

																				0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0

						Míra naplnění realizace obnovujících oprav		%				100.00%						100.00%								100.00%								100.00%								100.00%								100.00%								100.00%								100.00%								100.00%								100.00%								100.00%

																				0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0

				II.		Objem celkem

						Objem celkem		tis. m3/rok				0						2,156								2,157								2,153								2,149								2,145								2,145								2,145								2,145								2,145								2,145

				III.		Hodnota psí - ex post

						Hodnota psí		#				1.000						1.110								1.110								1.110								1.110								1.110								1.110								1.110								1.110								1.110								1.110

				IV.		Náklady dle objemu

						Náklady dle objemu s promítnutím  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						1.1 surová voda podzemní + povrchová		Kč/m3				0.00						0.02								0.02								0.02								0.02								0.02								0.02								0.02								0.02								0.02								0.03

						1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		Kč/m3				0.00						15.79								16.49								17.17								17.67								18.34								18.71								19.08								19.46								19.85								20.25

						1.3 chemikálie		Kč/m3				0.00						0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00

						Náklady dle objemu s promítnutím  - celkem

						1.1 surová voda podzemní + povrchová		tis. Kč				0						51								52								53								54								55								56								57								58								59								60

						1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		tis. Kč				0						37,799								39,489								41,036								42,156								43,665								44,539								45,429								46,338								47,265								48,210

						1.3 chemikálie		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.13						0.13								0.14								0.15								0.15								0.16								0.16								0.17								0.17								0.17								0.18

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0						321								339								352								367								381								389								397								405								413								421

				C.		Nová infrastruktura

						Přejdi na oddíl E.

		0		I.		První investiční program												3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0

																				1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1

						Počet nových přípojek celkem		#				0						77								230								384								538								691								691								691								691								768								768

		0		II.		Druhý investiční program												3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0

												Ex ante hodnoty po zavedení přístupu ex ante v roce

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)														1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1

		=>				1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0						3		3		3				12		12		12				18								24								30								30								31								31								31								32

		=>				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		=>				3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0						3								11								17								23								29								30								31								32								32								33

		=>				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0						1								4								6								8								10								10								11								11								11								12

		=>				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0						2								6								9								13								16								17								17								17								18								18

		=>				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		=>				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0						1								4								6								8								10								10								10								10								10								11

		=>				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0						2								8								12								16								20								20								20								21								21								21

		=>				8. Výrobní režie		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		=>				9. Správní režie		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						Objem vody dodané - Nová infrastruktura

						Objem II.		tis. m3/rok				0						1								5								7								10								12								12								12								12								12								12

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.00						0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00

		0		III.		Třetí investiční program												3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0

												Ex ante hodnoty po zavedení přístupu ex ante v roce

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)														1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1

		=>				1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0						2								7								11								14								18								18								18								19								19								19

		=>				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		=>				3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0						2								6								10								13								17								17								18								18								19								19

		=>				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0						1								2								3								4								6								6								6								6								6								6

		=>				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0						1								4								6								8								10								10								10								10								11								11

		=>				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		=>				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0						1								2								4								5								6								6								6								6								6								6

		=>				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0						1								5								7								10								12								12								12								12								13								13

		=>				8. Výrobní režie		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		=>				9. Správní režie		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						Objem - Nová infrastruktura

						Objem III.		tis. m3/rok				0						1								3								4								6								7								7								7								7								7								7

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				5.72						5.83								5.95								6.07								6.19								6.32								6.44								6.57								6.70								6.84								6.97

		0		IV.		Čtvrtý investiční program												3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0

												Ex ante hodnoty po zavedení přístupu ex ante v roce

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)														1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1

		=>				1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0						6								24								37								49								62								63								64								64								65								65

		=>				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		=>				3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0						5								22								33								45								58								59								61								62								64								65

		=>				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0						2								7								11								15								19								20								20								21								21								22

		=>				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0						3								13								19								26								34								34								35								36								37								37

		=>				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		=>				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0						2								8								12								17								21								21								22								22								22								22

		=>				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0						4								16								24								33								41								42								42								42								43								43

		=>				8. Výrobní režie		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		=>				9. Správní režie		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						Objem - Nová infrastruktura

						Objem IV.		tis. m3/rok				0						4								16								25								33								41								41								41								41								41								41

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.00						0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00		5.00		10.00

		0		D.		Pevná složka ceny												3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1

																				0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0

						Počet proměnných v kategorii

						U1 2,5		#										7,423								7,423								7,423								7,423								7,423								0								0								0								0								0

						U2 6		#										463								463								463								463								463								0								0								0								0								0

						U3 10		#										51								51								51								51								51								0								0								0								0								0

						U4 15		#										74								74								74								74								74								0								0								0								0								0

						U5 >15		#										26								26								26								26								26								0								0								0								0								0

						U6		#										0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						U7		#										0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						U8		#										0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

				E.		Kalkulace

						Nahoru

						Procentuelní rozdělení odpisů mezi výrobní a správní režii

						Provozní odpisy přidělené do Výrobní režie		%				100%		100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%

						Provozní odpisy přidělené do Správní režie		%				0%						0%								0%								0%								0%								0%								0%								0%								0%								0%								0%

						Finanční náklady		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						Finanční výnosy (uvést v záporné hodnotě)		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						Objem vody dodané - domácnosti		tis. m3/rok				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						Pitná nebo odpadní voda převzatá		tis. m3/rok				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0



Přejdi na oddíl E.

Nahoru



PV výpočty

		

												ex ante		ex ante		ex ante		ex ante		ex ante		ex ante		ex ante		ex ante		ex ante		ex ante		ex ante				odhad		odhad		odhad		odhad		odhad		odhad		odhad		odhad		odhad		odhad				skutečnost		skutečnost		skutečnost		skutečnost		skutečnost		skutečnost		skutečnost		skutečnost		skutečnost		skutečnost				Ct		Ct		Ct		Ct		Ct		Ct		Ct		Ct		Ct		Ct				Wt		Wt		Wt		Wt		Wt		Wt		Wt		Wt		Wt		Wt				Skutečné hodnoty při přezkoumání 'Skutečnost'

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2				1		1		1		1		1		2		2		2		2		2				1		1		1		1		1		2		2		2		2		2				1		1		1		1		1		2		2		2		2		2				1		1		1		1		1		2		2		2		2		2				1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						PITNÁ VODA - výpočty						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031				2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031				2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031				2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031				2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031				2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				A.		Finanční model

																																				2		6		10		14		18		22		26		30		34		38				3		7		11		15		19		23		27		31		35		39																																																3		7		11		15		19		23		27		31		35		39

						Investiční náklady

						Investice do provozního majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						- odpisy		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						- odprodej majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Investice do infrastrukturního majetku		tis. Kč				0		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-853		-853		-853		-853		-853		-853		-853		-853		-853		-853				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						- odpisy		tis. Kč				0		1,867		1,693		1,505		1,412		1,405		1,465		1,513		1,622		1,762		1,882				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-934		-846		-752		-706		-703		-732		-756		-811		-881		-941				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						- odprodej majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ReHoK

						Provozní majetek		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Infrastrukturní majetek		tis. Kč				11,983		11,821		11,833		12,033		12,326		12,626		12,866		13,058		13,141		13,084		12,907				11,983		11,821		11,833		12,033		12,326		12,626		12,866		13,058		13,141		13,084				11,983		11,821		11,833		12,033		12,326		12,626		12,866		13,058		13,141		13,084				81		-6		-100		-146		-150		-120		-96		-41		29		88				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Pracovní kapitál		tis. Kč				6,544		20,513		20,555		20,720		20,893		21,000		20,899		20,799		20,699		20,609		20,508				20,513		20,555		20,720		20,893		21,000		20,899		20,799		20,699		20,609		20,508				20,513		20,555		20,720		20,893		21,000		20,899		20,799		20,699		20,609		20,508				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Předplacené nájemné		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Očekávání		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ReHoK (ke konci roku)		tis. Kč				18,527		32,334		32,387		32,753		33,219		33,626		33,765		33,857		33,840		33,693		33,415				32,334		32,468		32,828		33,193		33,455		33,444		33,416		33,302		33,114		32,864				32,334		32,468		32,828		33,193		33,455		33,444		33,416		33,302		33,114		32,864				81		-6		-100		-146		-150		-120		-96		-41		29		88				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

																										Ct-1								Pro rok 2021 (stálé ceny)

						Požadovaný příjem																				Wt-2								Pro rok 2020 (stálé ceny)						Pro rok 2021 (stálé ceny)

						Nájemné		tis. Kč				0		21,590		21,076		20,756		20,540		20,153		19,758		19,371		18,991		18,619		18,253				21,590		21,076		20,756		20,540		20,153		19,758		19,371		18,991		18,619		18,253				21,590		21,076		20,756		20,540		20,153		19,758		19,371		18,991		18,619		18,253				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Provozní náklady		tis. Kč				29,928		67,063		67,875		69,029		70,007		70,830		70,797		70,765		70,735		70,762		70,733				30,030		30,139		30,227		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928				30,030		30,139		30,227		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928				-37,033		-37,736		-38,802		-40,079		-40,903		-40,870		-40,838		-40,807		-40,834		-40,806				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Odpisy - nominální		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Zisk před zdaněním, z toho		tis. Kč				1,601		2,633		2,638		2,667		2,768		2,906		2,918		2,926		2,924		2,912		2,888				2,263		2,273		2,298		2,324		2,342		2,341		2,339		2,331		2,318		2,300				2,263		2,273		2,298		2,324		2,342		2,341		2,339		2,331		2,318		2,300				-370		-365		-369		-444		-564		-577		-587		-593		-594		-587				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Úprava odpisů o inflaci		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Výnos z ReHoK bez Očekávání		tis. Kč				1,297		2,263		2,267		2,293		2,325		2,354		2,364		2,370		2,369		2,359		2,339				2,263		2,273		2,298		2,324		2,342		2,341		2,339		2,331		2,318		2,300				2,263		2,273		2,298		2,324		2,342		2,341		2,339		2,331		2,318		2,300				0		6		5		-2		-12		-23		-31		-38		-41		-39				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Návratnost Očekávání		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Výnos z Očekávání		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč				304		370		371		374		442		552		554		556		556		553		549				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-370		-371		-374		-442		-552		-554		-556		-556		-553		-549				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Celkový Požadovaný příjem		tis. Kč				31,529		89,526		90,268		91,572		92,875		93,889		93,473		93,062		92,650		92,292		91,874				53,883		53,487		53,281		52,791		52,423		52,027		51,637		51,250		50,864		50,481				53,883		53,487		53,281		52,791		52,423		52,027		51,637		51,250		50,864		50,481				-37,403		-38,101		-39,171		-40,523		-41,467		-41,446		-41,425		-41,400		-41,428		-41,393				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Úspěšnost výběru pohledávek		%				99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%				99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%				99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%																																																0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%

				B.		Provozní náklady

				I.		Fixní náklady

						Ex ante				Ex ante value

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč		3,550		3,550		3,368		3,315		3,298		3,295		3,266		3,233		3,202		3,170		3,139		3,109				3,586		3,621		3,657		3,550		3,550		3,550		3,550		3,550		3,550		3,550				3,586		3,621		3,657		3,550		3,550		3,550		3,550		3,550		3,550		3,550				218		306		359		255		284		317		348		380		411		441				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč		8,580		8,580		8,664		8,669		8,751		8,838		8,888		8,932		8,975		9,019		9,064		9,108				8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580				8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580				-84		-89		-171		-258		-308		-352		-395		-439		-484		-528				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč		3,008		3,008		3,038		3,039		3,068		3,098		3,116		3,131		3,147		3,162		3,178		3,193				3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008				3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008				-30		-31		-60		-90		-108		-123		-139		-154		-170		-185				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč		2,250		2,250		2,230		2,210		2,220		2,241		2,242		2,242		2,242		2,242		2,242		2,242				2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250				2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250				20		40		30		9		8		8		8		8		8		8				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč		1,050		1,050		996		981		975		975		966		956		947		938		929		919				1,061		1,071		1,082		1,050		1,050		1,050		1,050		1,050		1,050		1,050				1,061		1,071		1,082		1,050		1,050		1,050		1,050		1,050		1,050		1,050				64		90		106		75		84		94		103		112		121		131				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč		5,384		5,384		5,107		5,028		5,001		4,997		4,952		4,904		4,855		4,808		4,761		4,714				5,437		5,491		5,545		5,384		5,384		5,384		5,384		5,384		5,384		5,384				5,437		5,491		5,545		5,384		5,384		5,384		5,384		5,384		5,384		5,384				330		463		544		386		431		480		528		576		623		669				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537				2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537				2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569				3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569				3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				II.		Objem vody dodané

						Objem vody dodané celkem		tis. m3/rok				0		2,150		2,133		2,117		2,101		2,085		2,085		2,085		2,085		2,085		2,085				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				III.		Hodnota psí

						Hodnota psí		#				1.000		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110				1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110				1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				IV.		Náklady dle objemu

						Náklady dle objemu s promítnutím  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						1.1 surová voda podzemní + povrchová		Kč/m3				0.00		0.02		0.02		0.02		0.02		0.02		0.02		0.02		0.02		0.02		0.02				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		Kč/m3				0.00		15.50		15.80		16.20		16.50		16.80		16.80		16.80		16.80		16.80		16.80				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.3 chemikálie		Kč/m3				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu s promítnutím  - celkem

						1.1 surová voda podzemní + povrchová		tis. Kč				0		50		50		50		50		50		50		50		50		50		50				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-50		-50		-50		-50		-50		-50		-50		-50		-50		-50				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		tis. Kč				0		37,094		37,829		38,715		39,359		40,000		40,000		40,000		40,000		40,000		40,000				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-37,094		-37,829		-38,715		-39,359		-40,000		-40,000		-40,000		-40,000		-40,000		-40,000				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.3 chemikálie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13																																																																																												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		311		307		306		306		304		304		304		304		304		304																																																																																												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				C.		Nová infrastruktura

				I.		První investiční program

						Počet nových přípojek celkem		#				0		77		230		384		538		691		691		691		691		768		768				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle počtu přípojek - na jednu přípojku				Ex ante value

						1.4 ostatní materiál		Kč		89		89		84		83		82		82		82		81		80		79		79		78				90		91		91		89		89		89		89		89		89		89				90		91		91		89		89		89		89		89		89		89

						2.1 elektrická energie		Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		Kč		215		215		217		217		219		221		222		223		224		225		227		228				215		215		215		215		215		215		215		215		215		215				215		215		215		215		215		215		215		215		215		215

						3.2 ostatní osobní náklady		Kč		75		75		76		76		77		77		78		78		79		79		79		80				75		75		75		75		75		75		75		75		75		75				75		75		75		75		75		75		75		75		75		75

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		Kč		56		56		56		55		56		56		56		56		56		56		56		56				56		56		56		56		56		56		56		56		56		56				56		56		56		56		56		56		56		56		56		56

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		Kč		26		26		25		25		24		24		24		24		24		23		23		23				27		27		27		26		26		26		26		26		26		26				27		27		27		26		26		26		26		26		26		26

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		Kč		135		135		128		126		125		125		124		123		121		120		119		118				136		137		139		135		135		135		135		135		135		135				136		137		139		135		135		135		135		135		135		135

						8. Výrobní režie		Kč		63		63		63		63		63		63		63		63		63		63		63		63				63		63		63		63		63		63		63		63		63		63				63		63		63		63		63		63		63		63		63		63

						9. Správní režie		Kč		89		89		89		89		89		89		89		89		89		89		89		89				89		89		89		89		89		89		89		89		89		89				89		89		89		89		89		89		89		89		89		89

						Náklady dle počtu přípojek - Celkem

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		6		19		32		44		56		56		55		55		60		60				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-6		-19		-32		-44		-56		-56		-55		-55		-60		-60				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		17		50		84		119		154		154		155		156		174		175				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-17		-50		-84		-119		-154		-154		-155		-156		-174		-175				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		6		18		29		42		54		54		54		55		61		61				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-6		-18		-29		-42		-54		-54		-54		-55		-61		-61				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		4		13		21		30		39		39		39		39		43		43				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-4		-13		-21		-30		-39		-39		-39		-39		-43		-43				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		2		6		9		13		17		17		16		16		18		18				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-2		-6		-9		-13		-17		-17		-16		-16		-18		-18				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		10		29		48		67		86		85		84		83		91		91				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-10		-29		-48		-67		-86		-85		-84		-83		-91		-91				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie		tis. Kč				0		5		15		24		34		44		44		44		44		49		49				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-5		-15		-24		-34		-44		-44		-44		-44		-49		-49				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie		tis. Kč				0		7		21		34		48		62		62		62		62		69		69				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-7		-21		-34		-48		-62		-62		-62		-62		-69		-69				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				II.		Druhý investiční program

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		3		11		17		22		28		27		27		27		27		26				3		12		0		0		0		0		0		0		0		0				3		12		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		-17		-22		-28		-27		-27		-27		-27		-26				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				2.9000535189		11.6988416988		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		3		11		16		21		27		27		27		27		27		28				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-3		-11		-16		-21		-27		-27		-27		-27		-27		-28				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		1		4		6		7		9		9		9		9		10		10				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1		-4		-6		-7		-9		-9		-9		-9		-10		-10				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		1		6		9		12		15		15		15		15		15		15				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1		-6		-9		-12		-15		-15		-15		-15		-15		-15				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		1		4		6		7		9		9		9		9		9		9				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1		-4		-6		-7		-9		-9		-9		-9		-9		-9				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		2		7		11		15		18		18		18		18		18		18				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-2		-7		-11		-15		-18		-18		-18		-18		-18		-18				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem (Druhý investiční program - nové)

						Objem vody dodané II.		tis. m3/rok				0		1		5		7		10		12		12		12		12		12		12				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Odstranění původní infrastruktury

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem (Druhý investiční program - původní)

						Objem vody dodané II.		tis. m3/rok				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				III.		Třetí investiční program

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		2		7		10		13		17		16		16		16		16		16				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-2		-7		-10		-13		-17		-16		-16		-16		-16		-16				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		2		6		9		12		16		16		16		16		16		16				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-2		-6		-9		-12		-16		-16		-16		-16		-16		-16				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		1		2		3		4		5		5		5		5		5		5				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1		-2		-3		-4		-5		-5		-5		-5		-5		-5				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		1		4		5		7		9		9		9		9		9		9				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1		-4		-5		-7		-9		-9		-9		-9		-9		-9				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		1		2		3		4		6		5		5		5		5		5				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1		-2		-3		-4		-6		-5		-5		-5		-5		-5				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		1		4		7		9		11		11		11		11		11		11				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1		-4		-7		-9		-11		-11		-11		-11		-11		-11				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem (Třetí investiční program - nové)

						Objem vody dodané III.		tis. m3/rok				0		1		3		4		6		7		7		7		7		7		7				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				5.72		5.73		5.70		5.73		5.78		5.79		5.79		5.79		5.79		5.79		5.79				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		4		18		27		36		45		45		45		45		45		45				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-4		-18		-27		-36		-45		-45		-45		-45		-45		-45				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Odstranění původní infrastruktury

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem (Třetí investiční program - původní)

						Objem vody dodané III.		tis. m3/rok				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				IV.		Čtvrtý investiční program

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		6		23		35		46		57		56		56		55		55		54				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-6		-23		-35		-46		-57		-56		-56		-55		-55		-54				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		5		21		31		42		53		53		53		54		54		54				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-5		-21		-31		-42		-53		-53		-53		-54		-54		-54				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		2		7		10		14		18		18		18		18		18		18				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-2		-7		-10		-14		-18		-18		-18		-18		-18		-18				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		3		12		18		25		31		31		31		31		31		31				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-3		-12		-18		-25		-31		-31		-31		-31		-31		-31				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		2		8		12		16		19		19		19		19		19		18				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-2		-8		-12		-16		-19		-19		-19		-19		-19		-18				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		4		15		23		30		38		37		37		37		36		36				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-4		-15		-23		-30		-38		-37		-37		-37		-36		-36				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem (Čtvrtý investiční program - nové)

						Objem vody dodané IV.		tis. m3/rok				0		4		16		25		33		41		41		41		41		41		41				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				0		0		0		0		0		0		0		0		0		5				0		0		0		0		0		0		0		0		0		10

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Odstranění původní infrastruktury

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem (Čtvrtý investiční program - původní)

						Objem vody dodané IV.		tis. m3/rok				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				D.		Zbytek systému

						Objem vody dodané (Zbytek systému)		tis. m3/rok				0		2,150		2,133		2,117		2,101		2,085		2,085		2,085		2,085		2,085		2,085				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.00		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13				0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13				0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13		0.13

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		311		307		306		306		304		304		304		304		304		304				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-311		-307		-306		-306		-304		-304		-304		-304		-304		-304				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				E.		Celkem

				I.		Provozní náklady

						1.1 surová voda podzemní + povrchová		tis. Kč				0		50		50		50		50		50		50		50		50		50		50				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-50		-50		-50		-50		-50		-50		-50		-50		-50		-50				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		tis. Kč				0		37,094		37,829		38,715		39,359		40,000		40,000		40,000		40,000		40,000		40,000				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-37,094		-37,829		-38,715		-39,359		-40,000		-40,000		-40,000		-40,000		-40,000		-40,000				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.3 chemikálie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				3,550		3,385		3,376		3,391		3,421		3,423		3,390		3,356		3,323		3,297		3,265				3,588		3,633		3,657		3,550		3,550		3,550		3,550		3,550		3,550		3,550				3,588		3,633		3,657		3,550		3,550		3,550		3,550		3,550		3,550		3,550				204		257		266		129		127		160		194		227		253		285				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		315		324		333		342		349		349		349		349		349		349				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-315		-324		-333		-342		-349		-349		-349		-349		-349		-349				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				8,580		8,690		8,756		8,892		9,032		9,137		9,182		9,227		9,272		9,335		9,381				8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580				8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580				-110		-176		-312		-452		-557		-602		-647		-692		-755		-801				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				3,008		3,046		3,069		3,116		3,166		3,202		3,218		3,233		3,249		3,271		3,287				3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008				3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008				-38		-61		-108		-158		-194		-210		-225		-241		-263		-279				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				2,250		2,240		2,244		2,274		2,314		2,336		2,336		2,336		2,336		2,340		2,340				2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250				2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250				10		6		-24		-64		-86		-86		-86		-86		-90		-90				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				1,050		1,002		1,000		1,005		1,015		1,017		1,007		997		987		979		970				1,061		1,071		1,082		1,050		1,050		1,050		1,050		1,050		1,050		1,050				1,061		1,071		1,082		1,050		1,050		1,050		1,050		1,050		1,050		1,050				59		71		76		35		33		43		53		63		71		80				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				5,384		5,124		5,084		5,089		5,119		5,105		5,055		5,005		4,956		4,917		4,868				5,437		5,491		5,545		5,384		5,384		5,384		5,384		5,384		5,384		5,384				5,437		5,491		5,545		5,384		5,384		5,384		5,384		5,384		5,384		5,384				313		407		456		265		279		329		378		427		467		515				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč				2,537		2,542		2,552		2,561		2,571		2,581		2,581		2,581		2,581		2,586		2,586				2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537				2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537				-5		-15		-24		-34		-44		-44		-44		-44		-49		-49				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč				3,569		3,576		3,590		3,603		3,617		3,631		3,631		3,631		3,631		3,638		3,638				3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569				3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569				-7		-21		-34		-48		-62		-62		-62		-62		-69		-69				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Celkem		tis. Kč				29,928		67,063		67,875		69,029		70,007		70,830		70,797		70,765		70,735		70,762		70,733				30,030		30,139		30,227		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928				30,030		30,139		30,227		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928				-37,033		-37,736		-38,802		-40,079		-40,903		-40,870		-40,838		-40,807		-40,834		-40,806				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				II.		Objem

						Objem vody dodané		tis. m3/rok				0		2,156		2,157		2,153		2,149		2,145		2,145		2,145		2,145		2,145		2,145				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Skutečně uhrazená produkce		tis. m3/rok				0		2,152		2,153		2,149		2,145		2,141		2,141		2,141		2,141		2,141		2,141				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				F.		Kalkulace úspor provozních nákladů (pouze fixní náklady)																																																				Fixní náklady ve výši zahrnuté do ceny																																																																		Skutečné fixní provozní náklady

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč																																																		3,586		3,621		3,657		3,550		3,550		3,550		3,550		3,550		3,550		3,550																																																-3		-11.6988416988		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč																																																		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč																																																		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580		8,580																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč																																																		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008		3,008																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč																																																		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250		2,250																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč																																																		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč																																																		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč																																																		1,061		1,071		1,082		1,050		1,050		1,050		1,050		1,050		1,050		1,050																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč																																																		5,437		5,491		5,545		5,384		5,384		5,384		5,384		5,384		5,384		5,384																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč																																																		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537		2,537																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč																																																		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569		3,569																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Fixní náklady ve výši zahrnuté do ceny		tis. Kč						30,027		30,127		30,227		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928

						Skutečné fixní provozní náklady		tis. Kč						-3		-12		0		0		0		0		0		0		0		0

						Celkové úspory		tis. Kč						30,030		30,139		30,227		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928

						Celkové úspory jako % fixních nákladů		%						100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

						Hranice mezi prvním a druhým pásmem		tis. Kč						1,501		1,506		1,511		1,496		1,496		1,496		1,496		1,496		1,496		1,496

						Hranice mezi druhým a třetím pásmem		tis. Kč						3,003		3,013		3,023		2,993		2,993		2,993		2,993		2,993		2,993		2,993

						Platba Odběratelům		tis. Kč						22,673		22,755		22,821		22,595		22,595		22,595		22,595		22,595		22,595		22,595

				G.		Cenové indexy

												ex post		ex post		ex post		ex post		ex post		ex post		ex post		ex post		ex post		ex post		ex post

						Přiřazené indexy - ex post						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031				2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						1.4 ostatní materiál						1.000		1.010		1.020		1.030		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.065		1.092		1.109		1.077		1.087		1.098		1.109		1.120		1.131		1.142

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				0.999		1.003		0.999		0.990		0.989		0.989		0.989		0.989		0.989		0.989

						3.1 přímé mzdy						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				0.990		0.990		0.980		0.971		0.965		0.961		0.956		0.951		0.947		0.942

						3.2 ostatní osobní náklady						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				0.990		0.990		0.980		0.971		0.965		0.961		0.956		0.951		0.947		0.942

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.009		1.018		1.014		1.004		1.003		1.003		1.003		1.003		1.003		1.003

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.009		1.018		1.014		1.004		1.003		1.003		1.003		1.003		1.003		1.003

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.019		1.044		1.060		1.071		1.092		1.113		1.136		1.158		1.182		1.205

						5.2 ostatní provozní náklady externí						1.000		1.010		1.020		1.030		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.065		1.092		1.109		1.077		1.087		1.098		1.109		1.120		1.131		1.142

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii						1.000		1.010		1.020		1.030		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.065		1.092		1.109		1.077		1.087		1.098		1.109		1.120		1.131		1.142

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						9. Správní režie (včetně odpisů)						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						2.1 elektrická energie						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				0.999		1.003		0.999		0.990		0.989		0.989		0.989		0.989		0.989		0.989

				H.		Pevná složka ceny

						Pevná složka ceny

						U1 2,5		Kč/rok						764		746		735		727		713		0		0		0		0		0				764		746		735		727		713		0		0		0		0		0				764		746		735		727		713		0		0		0		0		0

						U2 6		Kč/rok						2,805		2,738		2,696		2,668		2,618		0		0		0		0		0				2,805		2,738		2,696		2,668		2,618		0		0		0		0		0				2,805		2,738		2,696		2,668		2,618		0		0		0		0		0

						U3 10		Kč/rok						5,989		5,846		5,757		5,698		5,590		0		0		0		0		0				5,989		5,846		5,757		5,698		5,590		0		0		0		0		0				5,989		5,846		5,757		5,698		5,590		0		0		0		0		0

						U4 15		Kč/rok						10,935		10,675		10,513		10,404		10,208		0		0		0		0		0				10,935		10,675		10,513		10,404		10,208		0		0		0		0		0				10,935		10,675		10,513		10,404		10,208		0		0		0		0		0

						U5 >15		Kč/rok						46,923		45,805		45,111		44,642		43,801		0		0		0		0		0				46,923		45,805		45,111		44,642		43,801		0		0		0		0		0				46,923		45,805		45,111		44,642		43,801		0		0		0		0		0

						U6		Kč/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U7		Kč/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U8		Kč/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Počet proměnných v kategorii

						U1 2,5		#						7,423		7,423		7,423		7,423		7,423		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U2 6		#						463		463		463		463		463		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U3 10		#						51		51		51		51		51		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U4 15		#						74		74		74		74		74		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U5 >15		#						26		26		26		26		26		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U6		#						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U7		#						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U8		#						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Příjem z pevné složky

						U1 2,5		tis. Kč						5,673		5,538		5,454		5,398		5,296		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				5,673		5,538		5,454		5,398		5,296		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U2 6		tis. Kč						1,299		1,268		1,248		1,235		1,212		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				1,299		1,268		1,248		1,235		1,212		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U3 10		tis. Kč						305		298		294		291		285		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				305		298		294		291		285		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U4 15		tis. Kč						809		790		778		770		755		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				809		790		778		770		755		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U5 >15		tis. Kč						1,220		1,191		1,173		1,161		1,139		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				1,220		1,191		1,173		1,161		1,139		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U6		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U7		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U8		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

																																				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				I.



Odhad a skutečnost jsou vč. úpravy o inflaci



PV Cena

												2021		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3				Pri

						PITNÁ VODA - Cena		Odhad za 2021 již vyplněn						2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2032

						Wt-1

						Provozní náklady		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Odpisy		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Úprava odpisů o inflaci		tis. Kč

						Výnos z ReHoK bez Očekávání		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Objem		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Aktualizace ISC		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Příjem z pevné složky		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Odpadní vody z jiných zdrojů		tis. Kč

						Celkem (stálé ceny)		tis. Kč						- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Ct

						Provozní náklady		tis. Kč						- 37,033		- 37,736		- 38,802		- 40,079		- 40,903		- 40,870		- 40,838		- 40,807		- 40,834		- 40,806

						Odpisy		tis. Kč						- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Úprava odpisů o inflaci		tis. Kč

						Výnos z ReHoK bez Očekávání		tis. Kč						- 0		6		5		- 2		- 12		- 23		- 31		- 38		- 41		- 39

						Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč						- 370		- 371		- 374		- 442		- 552		- 554		- 556		- 556		- 553		- 549

						Objem		tis. Kč						80,238		134,279		166,764		199,987		233,414		274,930		308,095		341,594		375,477		409,630

						Aktualizace ISC		tis. Kč						410		924		1,244		1,460		1,847		2,242		2,629		3,009		3,381		3,747

						Příjem z pevné složky		tis. Kč						9,307		9,085		8,947		8,854		8,687		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Odpadní vody z jiných zdrojů		tis. Kč

						Celkem (stálé ceny)		tis. Kč						52,552		106,188		137,784		169,777		202,482		235,726		269,300		303,202		337,430		371,983

						Použitá úroková míra

						AR - Nájemné (1)		tis. Kč								67,936		69,193		70,816		72,334		73,736		73,715		73,691		73,659		73,673		73,621

						Wt-1 (2)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						(Wt-1) / (AR - Nájemné) (2/1)		%						0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%

						Použitá úroková míra Wt-1		%						1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%

						Použitá úroková míra Ct		%						1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%

						Častka měnící roční příjem

						Hodnota bez úroků z dlužné částky		tis. Kč						52,552		106,188		137,784		169,777		202,482		235,726		269,300		303,202		337,430		371,983

						Část dělených úspor fixních nákladů plynoucích Odběrateli (stálé ceny)		tis. Kč								- 22,673		- 22,755		- 22,821		- 22,595		- 22,595		- 22,595		- 22,595		- 22,595		- 22,595		22,595

						Úroky z dlužné částky		tis. Kč						526		606		920		1,239		1,571		1,903		2,239		2,578		2,920		3,266

						Celková částka měnící roční příjem v roce t+1 (stálé ceny)		tis. Kč				- 0		53,078		84,121		115,949		148,195		181,457		215,034		248,944		283,185		317,755		352,654

						Výpočet ceny pro daný rok

						Požadovaný příjem ex ante (stálé ceny)		tis. Kč						89,526		90,268		91,572		92,875		93,889		93,473		93,062		92,650		92,292		91,874

						Nově požadovaný příjem (stálé ceny)		tis. Kč						89,526		143,346		175,693		208,823		242,085		274,930		308,095		341,594		375,477		409,630

						Cena (stálé ceny)		Kč/m3						41.61		66.59		81.77		97.37		113.09		128.43		143.92		159.57		175.40		191.35

						Cena (běžné ceny)		Kč/m3						42.40		69.51		86.67		104.29		123.45		143.00		163.46		184.85		207.25		230.63

														1		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						Vyrovnávací platba

						Požadovaná cena / Variabilní složka ceny (běžné ceny)		Kč/m3				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Požadovaná cena (stálé ceny)		Kč/m3				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						PVP		%						0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						Vyrovnávací platba (stálé ceny)		tis. Kč						- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Vyrovnávací platba (běžné ceny)		tis. Kč						- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Původní nájemné (běžné ceny)		tis. Kč						22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000

						Upravené nájemné (běžné ceny)		tis. Kč						22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000		22,000

				0		Pevná složka ceny								1		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						Pevná složka ceny (běžné ceny)

						U1 2,5		Kč/rok						779		779		779		779		779		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						U2 6		Kč/rok						2,858		2,858		2,858		2,858		2,858		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						U3 10		Kč/rok						6,102		6,102		6,102		6,102		6,102		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						U4 15		Kč/rok						11,143		11,143		11,143		11,143		11,143		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						U5 >15		Kč/rok						47,815		47,815		47,815		47,815		47,815		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						U6		Kč/rok						- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						U7		Kč/rok						- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						U8		Kč/rok						- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Příjem z pevné složky (stálé ceny)		tis. Kč						9,307		9,085		8,947		8,854		8,687		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Pevná složka jako % příjmu		%						10.37%		6.33%		5.08%		4.23%		3.58%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%

						Celková pevná platba (vč. Vyrovnávací - stálé ceny)		tis. Kč						9,288		9,067		8,929		8,837		8,670		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Variabilní složka ceny

						Cena (stálé ceny)		Kč/m3						37.29		62.38		77.61		93.25		109.04		128.43		143.92		159.57		175.40		191.35

						Cena (běžné ceny)		Kč/m3						38.00		65.11		82.26		99.87		119.03		143.00		163.46		184.85		207.25		230.63

						Výpočet Konečného vyrovnání								1		1		1		1		1		3		3		3		3		3

						Bez úročení

						Ct x Rt (k výplatě v posledním roce provozování, pokud je záporná)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		371,983

						(Wt + dělení úspor za rok t) x Rt		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		22,595

						S 1-ročním úročením

						Ct-1 x (1-Rt)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Wt-1		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Dělení úspor za rok t-1										- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 22,595

						S 2-ročním úročením

						Wt-2 x (1-Rt)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Dělení úspor za rok t-2 x (1-Rt)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Úroky		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Ct x Rt (k výplatě v posledním roce provozování) (stále ceny)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Konečné Vyrovnání (stále ceny)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		371,983

						Ct x Rt (k výplatě v posledním roce provozování) (běžné ceny)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Konečné Vyrovnání (běžné ceny)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		371,983





PV PP

		

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						PERIODICKÉ PŘEZKOUMÁNÍ - PITNÁ VODA				2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				A		VÝPOČET DLE ČL. 10.2.2 (a)

				A.1		Skutečnost ve stálých cenách - dle vstupů na listu "ex post"

										Relevantní pro čl. 10.2.2 (a)? 1 = ano, 0 = ne

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				A.2		Skutečnost ve stálých cenách - bez skutečných nákladů Investičních programů 2-4 v režimu plného promítání

										Existuje?				Program existuje a je v režimu plného promítání v daném roce?

						Investiční program 2				1				1		1		1		1		1		1		1		1		1		1

						Investiční program 3				1				1		1		1		1		1		1		1		1		1		1

						Investiční program 4				1				1		1		1		1		1		1		1		1		1		1

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč						-3		-12		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				A.3		Strop ve stálých cenách - bez původního nákladového stropu Investičních programů 2-4 v režimu plného promítání, vč. vlivu Kvalifikovaných změn předpisů

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč						3,592		3,642		3,692		3,598		3,611		3,611		3,611		3,611		3,618		3,618

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč						8,596		8,629		8,662		8,695		8,728		8,728		8,728		8,728		8,745		8,745

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč						3,014		3,025		3,037		3,048		3,060		3,060		3,060		3,060		3,066		3,066

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč						2,254		2,263		2,272		2,280		2,289		2,289		2,289		2,289		2,293		2,293

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč						1,063		1,077		1,092		1,064		1,068		1,068		1,068		1,068		1,070		1,070

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč						5,448		5,523		5,598		5,456		5,477		5,477		5,477		5,477		5,487		5,487

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						2,542		2,552		2,561		2,571		2,581		2,581		2,581		2,581		2,586		2,586

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						3,576		3,590		3,603		3,617		3,631		3,631		3,631		3,631		3,638		3,638

				A.4		Faktory X

						1.4 ostatní materiál		#						-0.001		-0.003		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						3.1 přímé mzdy		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						3.2 ostatní osobní náklady		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						5.2 ostatní provozní náklady externí		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						9. Správní režie (včetně odpisů)		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						Celkem (vážený průměr pro relevantní položky)		#						-0.000		-0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						Klouzavý průměr (počítaný z předchozí tabulky ročních hodnot)

						1.4 ostatní materiál		#						-0.001		-0.002		-0.001		-0.001		-0.001		-0.001		-0.001		-0.001		-0.000		-0.000

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						3.1 přímé mzdy		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						3.2 ostatní osobní náklady		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						5.2 ostatní provozní náklady externí		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						9. Správní režie (včetně odpisů)		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						Celkem (vážený průměr pro relevantní položky)		#						-0.000		-0.000		-0.000		-0.000		-0.000		-0.000		-0.000		-0.000		-0.000		-0.000

				B		Faktor psí

						Skutečný faktor psí		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						Skutečný faktor psí - klouzavý průměr		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						Faktor psí ex ante - klouzavý průměr		#						1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110		1.110

				C		VÝPOČET DLE ČL. 10.2.2 (c)

				C.1		Skutečnost ve stálých cenách - dle vstupů na listu "ex post", výpočet dle skutečného faktoru psí

						2.1 elektrická energie		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						C.1 Objem vody dodané - celkově		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.1 elektrická energie		Kč/m3						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				C.2		Skutečnost ve stálých cenách - bez skutečných nákladů Investičních programů 2-4 v režimu plného promítání

						2.1 elektrická energie		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem vody dodané - bez investičních programů v režimu plného promítání		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						C.2 Odpovídající objem vody k realizaci dle skutečné výše faktoru psí		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.1 elektrická energie		Kč/m3						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				C.3		Strop ve stálých cenách - bez původního nákladového stropu Investičních programů 2-4 v režimu plného promítání

						2.1 elektrická energie		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem vody dodané - bez I.P. v režimu plného promítání, vč. I.P. s fixem		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						C.3 Odpovídající objem vody k realizaci dle skutečné výše faktoru psí		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.1 elektrická energie		Kč/m3						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				C.4		Faktory X pro elektrickou energii

						C.4 (a) = podíl "C.2 Skutečnost" / "C.3 Strop" (pro každý rok)		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						C.4 (b) = "kumulativní průměr" ( z hodnot C.4 (a) )		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				D		PŘIDĚLENÝ PROVOZNÍ MAJETEK

				Přídělení provozního majetku z 1.OCF pro 2.OCF				0.0%

				Investice za 1. OCF

						ex ante						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ex post (skutečnost)						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Odpisy za 1. OCF

						ex ante - regulatorní						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ex post (skutečnost) - regulatorní						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ex post (skutečnost) - účetní, BĚŽNÉ CENY						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Odprodej za 1. OCF

						ex ante						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ex post (skutečnost)						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				ReHoM ke konci daného roku za 1. OCF

						ex ante				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ex post - po uplatnění smluvních pravidel						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Regulační odpisy po uplatnění smluvních pravidel za 1. OCF								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				E		INFRASTRUKTURNÍ MAJETEK PROVOZOVATELE PRO DANOU SMLOUVU

				Investice za 1. OCF

						ex ante						0		1,705		1,705		1,705		1,705		0		0		0		0		0		0

						ex post (skutečnost)						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Odpisy za 1. OCF

						ex ante - regulatorní						0		1,867		1,693		1,505		1,412		1,250		1,155		1,048		1,002		987		952

						ex post (skutečnost) - regulatorní						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ex post (skutečnost) - účetní, BĚŽNÉ CENY						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Odprodej za 1. OCF

						ex ante						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ex post (skutečnost)						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				ReHoM ke konci daného roku za 1. OCF

						ex ante				11,983		11,983		11,821		11,833		12,033		12,326		11,076		9,921		8,873		7,871		6,884		5,932

						ex post - po uplatnění smluvních pravidel						11,983		11,902		11,908		12,008		12,154		11,529		10,952		10,428		9,927		9,433		8,957

				Regulační odpisy po uplatnění smluvních pravidel za 1. OCF								0		934		846		752		706		625		577		524		501		494		476

				F		Cenové indexy - poměr Výchozího roku pro 2. OCF k Výchozímu roku pro 1. OCF (ex post pokud ISC je zadán ex post, jinak ex ante)

						Poměr cenových indexů ke konci r. 2026 (ex ante nebo ex post) k hodnotám ke konci r. 2021 (ex post)										2026 ex ante				2026 ex post				zvolené hodnoty

						1.4 ostatní materiál		#								1.004				1.000				1.004

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		#								1.104				1.000				1.104

						3.1 přímé mzdy		#								1.131				1.000				1.131

						3.2 ostatní osobní náklady		#								1.131				1.000				1.131

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		#								1.088				1.000				1.088

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		#								1.088				1.000				1.088

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		#								1.000				1.000				1.000

						5.2 ostatní provozní náklady externí		#								1.004				1.000				1.004

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		#								1.004				1.000				1.004

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		#								1.092				1.000				1.092

						9. Správní režie (včetně odpisů)		#								1.092				1.000				1.092

						2.1 elektrická energie		#								1.104				1.000				1.104

				G		Pomocný výpočet - původní nákladový strop Investičních programů 2-4 v režimu plného promítání

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.1 elektrická energie		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem vody dodané - původní objem I.P. v režimu plného promítání		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Odpovídající objem vody k realizaci dle skutečné výše faktoru psí		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.1 elektrická energie		Kč/m3						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000





OV ex ante

		

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						ODPADNÍ VODA - ex ante				Hodnota ex ante		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				A.		Finanční model

		=>				Zbývající délka smlouvy		roky		10

						Investiční náklady

						Investice do provozního majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						- odpisy		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						- odprodej majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Investice do infrastrukturního majetku		tis. Kč				0		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860

						- odpisy		tis. Kč				0		3,130		2,838		2,523		2,368		2,357		2,457		2,537		2,721		2,955		3,156

						- odprodej majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ReHoK

		=>				Infrastrukturní majetek		tis. Kč				19,945		19,675		19,697		20,034		20,526		21,029		21,433		21,756		21,895		21,800		21,504

		=>				Provozní majetek		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Pracovní kapitál		tis. Kč				11,369		37,185		36,587		36,352		36,282		35,901		35,470		35,046		34,626		34,210		33,797

		=>				Předplacené nájemné		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Očekávání		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ReHoK (ke konci roku)		tis. Kč				31,315		56,860		56,284		56,386		56,807		56,930		56,903		56,802		56,521		56,009		55,301

						Požadovaný příjem

		=>				Nájemné		tis. Kč				0		92,247		90,050		88,684		87,763		86,110		84,421		82,766		81,143		79,552		77,992

						Provozní náklady		tis. Kč				52,084		58,165		57,950		58,438		59,156		59,274		59,205		59,137		59,072		59,008		58,946

		=>				Odpisy - nominální		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Zisk před zdaněním, z toho		tis. Kč				2,706		4,914		4,864		4,873		4,909		4,920		4,918		4,909		4,885		4,840		4,779

		=>				Úprava odpisů o inflaci		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Výnos z ReHoK bez Očekávání		tis. Kč				2,192		3,980		3,940		3,947		3,977		3,985		3,983		3,976		3,956		3,921		3,871

		=>				Návratnost Očekávání		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Výnos z Očekávání		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč				514		934		924		926		933		935		934		933		928		920		908

		=>				Vzdát se zisku ve výši:		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Celkový Požadovaný příjem		tis. Kč				54,790		155,326		152,864		151,996		151,828		150,304		148,544		146,812		145,099		143,400		141,717

						Cena

						Průměrná reálná cena založená na Požadovaném příjmu		Kč/m3				0.00		43.84		43.17		42.95		42.93		42.33		41.83		41.35		40.86		40.38		39.91

						Úspěšnost výběru pohledávek		%				99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%

				B.		Provozní náklady

				I.		Výběr odpovídajícího indexu

												faktor 'z'						Použitý index

						1.4 ostatní materiál						0.00										2

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)						0.00										4

						3.1 přímé mzdy																10

						3.2 ostatní osobní náklady																10

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní						0.00										6

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující																6

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod						0.00										8

						5.2 ostatní provozní náklady externí						0.00										2

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii						0.00										2

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)																1

						9. Správní režie (včetně odpisů)																1

						2.1 elektrická energie																3

						Přiřazené indexy - ex ante						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						1.4 ostatní materiál						1.000		0.949		0.934		0.929		0.928		0.920		0.911		0.902		0.893		0.884		0.876

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)						1.000		1.001		0.997		1.001		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011

						3.1 přímé mzdy						1.000		1.010		1.010		1.020		1.030		1.036		1.041		1.046		1.051		1.056		1.062

						3.2 ostatní osobní náklady						1.000		1.010		1.010		1.020		1.030		1.036		1.041		1.046		1.051		1.056		1.062

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní						1.000		0.991		0.982		0.987		0.996		0.997		0.997		0.997		0.997		0.997		0.997

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující						1.000		0.991		0.982		0.987		0.996		0.997		0.997		0.997		0.997		0.997		0.997

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod						1.000		0.981		0.958		0.943		0.934		0.916		0.898		0.880		0.863		0.846		0.830

						5.2 ostatní provozní náklady externí						1.000		0.949		0.934		0.929		0.928		0.920		0.911		0.902		0.893		0.884		0.876

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii						1.000		0.949		0.934		0.929		0.928		0.920		0.911		0.902		0.893		0.884		0.876

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						9. Správní režie (včetně odpisů)						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						2.1 elektrická energie						1.000		1.001		0.997		1.001		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011		1.011

		3		II.		Fixní náklady										Vstup odpisů Provozního majetku do ceny:		v rámci zadání provozních nákladů uživatelem

						Ex ante

		=>				1.4 ostatní materiál		tis. Kč		2,800		2,800		2,656		2,615		2,601		2,599		2,576		2,550		2,525		2,501		2,476		2,452

		=>				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč		10		10		10		10		10		10		10		10		10		10		10		10

		=>				3.1 přímé mzdy		tis. Kč		10,400		10,400		10,502		10,508		10,608		10,713		10,773		10,826		10,879		10,933		10,986		11,040

		=>				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč		3,645		3,645		3,681		3,683		3,718		3,755		3,776		3,794		3,813		3,832		3,850		3,869

		=>				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč		4,900		4,900		4,857		4,812		4,834		4,879		4,883		4,883		4,883		4,883		4,883		4,883

		=>				4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč		510		510		500		489		481		476		467		458		449		440		432		423

		=>				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč		10,583		10,583		10,040		9,884		9,830		9,824		9,735		9,639		9,545		9,451		9,359		9,267

		=>				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč		9,154		9,154		8,684		8,549		8,503		8,497		8,420		8,338		8,256		8,175		8,095		8,016

		=>				8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189

		=>				9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893

						Index změny původních obnovujících oprav infra. majetku		#				1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

												Smluvní minimální výše oprav s charakterem obnovy		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				III.		Objem vody vyčištěné						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Objem		tis. m3/rok				0		5,100		5,049		4,999		4,949		4,899		4,899		4,899		4,899		4,899		4,899

				IV.		Hodnota psí - ex ante

						Hodnota psí		#				1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

				V.		Náklady dle objemu

						Náklady dle objemu s promítnutím  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

		=>				1.1 surová voda podzemní + povrchová		Kč/m3				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		=>				1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		Kč/m3				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		=>				1.3 chemikálie		Kč/m3				0.00		0.75		0.75		0.75		0.75		0.75		0.75		0.75		0.75		0.75		0.75

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

		=>				2.1 elektrická energie		Kč/m3		0.63		0.63		0.63		0.63		0.63		0.64		0.64		0.64		0.64		0.64		0.64		0.64

				C.		Nová infrastruktura						3		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

				I.		Rozšíření sítě (První investiční program)

		=>				Harmonogram realizace		%				0%		10%		30%		50%		70%		90%		90%		90%		90%		90%		90%

						Počet přípojek

						současné		#		7939

						nové		#		910		0		91		273		455		637		819		819		819		819		819		819

						Náklady dle počtu přípojek - na jednu přípojku

						1.4 ostatní materiál		Kč		50		50		48		47		47		47		46		46		45		45		45		44

						2.1 elektrická energie		Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		Kč		187		187		189		189		191		193		194		195		196		197		198		199

						3.2 ostatní osobní náklady		Kč		66		66		66		66		67		68		68		68		69		69		69		70

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		Kč		88		88		87		87		87		88		88		88		88		88		88		88

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		Kč		9		9		9		9		9		9		8		8		8		8		8		8

						5.2 ostatní provozní náklady externí		Kč		191		191		181		178		177		177		175		174		172		170		168		167

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		Kč		165		165		156		154		153		153		152		150		149		147		146		144

						8. Výrobní režie		Kč		75		75		75		75		75		75		75		75		75		75		75		75

						9. Správní režie		Kč		106		106		106		106		106		106		106		106		106		106		106		106

				II.		Další investiční programy						3		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

												3		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						Harmonogram realizace						3		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

		=>				Druhý investiční program		%				0%		10%		40%		60%		80%		100%		100%		100%		100%		100%		100%

		=>				Třetí investiční program		%				0%		10%		40%		60%		80%		100%		100%		100%		100%		100%		100%

		=>				Čtvrtý investiční program		%				0%		0%		0%		50%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%

												Druhý				0		Třetí				0		Čtvrtý				0		0

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)						původní		nové				původní		nové				původní		nové

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		15				0		10				0		25

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0				0		0				0		6,601

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		37				0		25				0		750

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		13				0		9				0		263

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		15				0		10				0		50

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0				0		0				0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		30				0		21				0		-7,739

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		20				0		14				0		50

						8. Výrobní režie		tis. Kč

						9. Správní režie		tis. Kč

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.00		0.25				0.00		3.08				0.00		0.00

						Objem vody vyčištěné

						Objem		tis. m3/rok				0		19				0		13				0		0

				D.		Celkové provozní náklady - ex ante

						1.1 surová voda podzemní + povrchová		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.3 chemikálie		tis. Kč				0		3,827		3,796		3,763		3,731		3,698		3,698		3,698		3,698		3,698		3,698

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				2,800		2,663		2,637		2,648		2,671		2,660		2,633		2,608		2,582		2,557		2,532

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		3,221		3,188		3,180		3,187		3,167		3,167		3,167		3,167		3,167		3,167

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				10		10		10		3,314		6,681		6,686		6,686		6,686		6,686		6,686		6,686

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				10,400		10,526		10,585		11,115		11,659		11,773		11,831		11,889		11,947		12,006		12,065

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				3,645		3,689		3,710		3,896		4,087		4,127		4,147		4,167		4,188		4,208		4,229

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				4,900		4,867		4,846		4,913		5,005		5,030		5,030		5,030		5,030		5,030		5,030

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				510		501		491		485		482		474		465		456		447		438		429

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				10,583		10,061		9,951		6,345		2,790		2,807		2,779		2,752		2,725		2,698		2,672

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				9,154		8,701		8,604		8,615		8,666		8,622		8,537		8,454		8,371		8,289		8,207

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč				4,189		4,196		4,210		4,223		4,237		4,251		4,251		4,251		4,251		4,251		4,251

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč				5,893		5,903		5,922		5,941		5,961		5,980		5,980		5,980		5,980		5,980		5,980

						Celkem		tis. Kč				52,084		58,165		57,950		58,438		59,156		59,274		59,205		59,137		59,072		59,008		58,946

						Objem vody odvedené

		=>				Objem celkem		tis. m3/rok				0		3,550		3,548		3,546		3,544		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558

		0		E.		Pevná složka ceny								1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

														1		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						Požadovaný příjem  (běžné ceny)		tis. Kč						158,277		318,068		442,098		569,152		703,694		845,439		993,856		1,149,230		1,311,804		1,481,834

						Pevná složka jako % příjmu		%						14.5%		7.2%		5.2%		4.0%		3.3%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						Konstanty pevné složky (běžné ceny)

		=>				k								0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		=>				a								241.580		241.580		241.580		241.580		241.580		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		=>				b								1.586		1.586		1.586		1.586		1.586		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						Počet proměnných v kategorii

		=>				U1 2,5		#						7,000		7,000		7,000		7,000		7,000		0		0		0		0		0

		=>				U2 6		#						449		449		449		449		449		0		0		0		0		0

		=>				U3 10		#						49		49		49		49		49		0		0		0		0		0

		=>				U4 15		#						67		67		67		67		67		0		0		0		0		0

		=>				U5 >15		#						23		23		23		23		23		0		0		0		0		0

		=>				U6		#						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				U7		#						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				U8		#						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Odpadní vody z jiných zdrojů

		=>				Objem		tis. m3/rok						1,550		1,550		1,550		1,550		1,550		0		0		0		0		0

		=>				Cena (běžné ceny)		Kč/m3						6.63		6.63		6.63		6.63		6.63		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Příjem z odpadních vod z jiných zdrojů		tis. Kč						10,256		10,256		10,256		10,256		10,256		0		0		0		0		0

				F.		Kalkulace

						Procentuelní rozdělení odpisů mezi výrobní a správní režii

						Provozní odpisy přidělené do Výrobní režie		%				100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%

		=>				Provozní odpisy přidělené do Správní režie		%				0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%

		=>				Finanční náklady		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Finanční výnosy (uvést v záporné hodnotě)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Voda odpadní odváděná - domácnosti		tis. m3/rok				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Voda srážková fakturovaná		tis. m3/rok				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Pitná nebo odpadní voda předaná		tis. m3/rok				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Hodnota infrastruktur.m.podle VÚME		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Pořizovací cena provozního maj.		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Počet pracovníků		#				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0





OV doplněk

														POZOR - V ČÁSTECH A. A B. NUTNÉ ZADAT NEINDEXOVANÉ HODNOTY VÝCHOZÍHO ROKU!

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						ODPADNÍ VODA - ex ante				Hodnota ex ante		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				A.		Přesuny mezi položkami z důvodu dopadu vyhlášky č. 48/2014 Sb.

				A.1		Přesuny mezi položkami z důvodu dopadu vyhlášky č. 48/2014 Sb. - fixní náklady

		=>				Přesun z 1.4 ostatní materiál do 4.2a opravy infra. majetku		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 2.2 ostatní energie do 4.2a opravy infra. majetku		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 3.1 přímé mzdy do 4.2a opravy infra. majetku		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 3.2 ostatní os. náklady do 4.2a opravy infra. majetku		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 2.2 ostatní energie do 8. výrobní režie		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 2.2 ostatní energie do 9. správní režie		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 2.2 ostatní energie do 5.3 ostatní PN ve vlastní režii		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Navýšení 3.1 přímé mzdy z důvodu přesunu z režie		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Navýšení 3.2 ostatní osobní náklady z důvodu přesunu z režie		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Snížení 8. Výrobní režie z důvodu přesunu do 3.1, 3.2		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Snížení 9. Správní režie z důvodu přesunu do 3.1, 3.2		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				A.2		Přesuny mezi položkami z důvodu dopadu vyhlášky č. 48/2014 Sb. - náklady dle počtu přípojek (na jednu přípojku)

		=>				Přesun z 1.4 ostatní materiál do 4.2a opravy infra. majetku		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 2.2 ostatní energie do 4.2a opravy infra. majetku		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 3.1 přímé mzdy do 4.2a opravy infra. majetku		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 3.2 ostatní os. náklady do 4.2a opravy infra. majetku		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 2.2 ostatní energie do 8. výrobní režie		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 2.2 ostatní energie do 9. správní režie		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přesun z 2.2 ostatní energie do 5.3 ostatní PN ve vlastní režii		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Navýšení 3.1 přímé mzdy z důvodu přesunu z režie		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Navýšení 3.2 ostatní osobní náklady z důvodu přesunu z režie		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Snížení 8. Výrobní režie z důvodu přesunu do 3.1, 3.2		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Snížení 9. Správní režie z důvodu přesunu do 3.1, 3.2		Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				A.3		Přesuny mezi položkami z důvodu dopadu vyhlášky č. 48/2014 Sb. - celkem

						Přesun z 1.4 ostatní materiál do 4.2a opravy infra. majetku		tis. Kč				2,800		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Přesun z 2.2 ostatní energie do 4.2a opravy infra. majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Přesun z 3.1 přímé mzdy do 4.2a opravy infra. majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Přesun z 3.2 ostatní os. náklady do 4.2a opravy infra. majetku		tis. Kč				8,580		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Přesun z 2.2 ostatní energie do 8. výrobní režie		Kč/m3				2,250		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Přesun z 2.2 ostatní energie do 9. správní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Přesun z 2.2 ostatní energie do 5.3 ostatní PN ve vlastní režii		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

												0

						Navýšení 3.1 přímé mzdy z důvodu přesunu z režie		tis. Kč				10		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Navýšení 3.2 ostatní osobní náklady z důvodu přesunu z režie		tis. Kč				10,400		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Snížení 8. Výrobní režie z důvodu přesunu do 3.1, 3.2		tis. Kč				3,645		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Snížení 9. Správní režie z důvodu přesunu do 3.1, 3.2		tis. Kč				4,900		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				B.		Úpravy z důvodu kvalifikovaných změn předpisů

		=>				1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Celkem		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				C.		Podíly přesunutých položek (pro účely výpočtu indexů)

						1.4 ostatní materiál v položce 4.2a opravy infra. majetku								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						2.2 ostatní energie v položce 4.2a opravy infra. majetku								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						3.1 přímé mzdy v položce 4.2a opravy infra. majetku								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						3.2 ostatní os. náklady v položce 4.2a opravy infra. majetku								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						2.2 ostatní energie v položce 8. výrobní režie								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						2.2 ostatní energie v položce 9. správní režie								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						2.2 ostatní energie v položce 5.3 ostatní PN ve vlastní režii								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						Režie (8., 9.) v položce 3.1 přímé mzdy								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						Režie (8., 9.) v položce 3.2 ostatní osobní náklady								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

				D.		Odklad účinnosti

						Výpočet účinný od roku				0

				E.		Začátek a konec provozování v průběhu roku

						Den zahájení provozování (pokud 1.1. nechat prázdné)												0		12/31/99				0		0.000000

						Rok zahájení provozování				2022

						Den ukončení provozování (pokud 31.12. nechat prázdné)												0		12/31/99				0		0.000000

						Rok ukončení provozování				2031

						Pozor! Nutné zadat hodnoty za rok ukončení provozování jako odhad, nikoliv jako skutečnost!

						Hodnota R pro daný rok								1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Kontrolní výpočet údajů za část roku (běžné ceny)		0								0								0

																Rok zahájení provozování		2022						Rok ukončení provozování		2031

														ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost

						Nájemné		tis. Kč						94,000								94,000

				A.		Finanční model

		1				Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč						951		0		0				1,094		0		0

		2

		3				Úspěšnost výběru pohledávek		%						99.80%		0.00%		0.00%				99.80%		0.00%		0.00%

		4

		5		B.		Provozní náklady (nová i původní infrastruktura)

		6

		7		I.		Fixní náklady

		8

		9				Ex ante

		10				1.4 ostatní materiál		tis. Kč						2,714		0		0				3,051		0		0

		11				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč						10		0		0				8,059		0		0

		12				3.1 přímé mzdy		tis. Kč						10,726		0		0				14,541		0		0

		13				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč						3,759		0		0				5,097		0		0

		14				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč						4,960		0		0				6,062		0		0

		15				4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		16				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč						511		0		0				518		0		0

		17				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč						10,252		0		0				3,220		0		0

		18				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč						8,867		0		0				9,892		0		0

		19				8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						4,276		0		0				5,123		0		0

		20				9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						6,015		0		0				7,207		0		0

		21

		22				Míra naplnění realizace obnovujících oprav		%						100.00%		0.00%		0.00%				100.00%		0.00%		0.00%

		23

		24		II.		Objem vody vyčištěné

		25

		26				Objem celkem		tis. m3/rok						5,103		0		0				4,931		0		0

		27

		28		III.		Hodnota psí - ex post

		29

		30				Hodnota psí		#						1.000				0.000				1.000				0.000

		31

		32		IV.		Náklady dle objemu

		33

		34				Náklady dle objemu s promítnutím  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

		35				1.1 surová voda podzemní + povrchová		Kč/m3						0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00

		36				1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		Kč/m3						0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00

		37				1.3 chemikálie		Kč/m3						0.76		0.00		0.00				0.90		0.00		0.00

		38

		39				Náklady dle objemu s promítnutím  - celkem

		40				1.1 surová voda podzemní + povrchová		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		41				1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		42				1.3 chemikálie		tis. Kč						3,900		0		0				4,457		0		0

		43

		44				Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

		45				2.1 elektrická energie		Kč/m3						0.64		0.00		0.00				0.77		0.00		0.00

		46

		47				Náklady dle objemu indexované  - celkem

		48				2.1 elektrická energie		tis. Kč						3,282		0		0				3,817		0		0

		49

		50		C.		Nová infrastruktura

		51		0

		52		I.		První investiční program

		53		0

		54				Počet nových přípojek celkem		#						91		0		0				819		0		0

		55

		56		II.		Druhý investiční program

		57		0

		58				Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

		59				1.4 ostatní materiál		tis. Kč						1		0		0				16		0		0

		60				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		61				3.1 přímé mzdy		tis. Kč						4		0		0				47		0		0

		62				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč						1		0		0				17		0		0

		63				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč						2		0		0				18		0		0

		64				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		65				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč						3		0		0				32		0		0

		66				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč						2		0		0				21		0		0

		67				8. Výrobní režie		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		68				9. Správní režie		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		69

		70				Objem vody vyčištěné - Nová infrastruktura

		71				Objem II.		tis. m3/rok						2		0		0				19		0		0

		72

		73				Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

		74				2.1 elektrická energie		Kč/m3						0.26		0.00		0.00				0.30		0.00		0.00

		75

		76		III.		Třetí investiční program

		77		0

		78				Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

		79				1.4 ostatní materiál		tis. Kč						1		0		0				11		0		0

		80				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		81				3.1 přímé mzdy		tis. Kč						3		0		0				32		0		0

		82				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč						1		0		0				12		0		0

		83				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč						1		0		0				12		0		0

		84				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		85				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč						2		0		0				22		0		0

		86				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč						1		0		0				15		0		0

		87				8. Výrobní režie		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		88				9. Správní režie		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		89

		90				Objem vody vyčištěné - Nová infrastruktura

		91				Objem III.		tis. m3/rok						1		0		0				13		0		0

		92

		93				Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

		94				2.1 elektrická energie		Kč/m3						3.14		0.00		0.00				3.75		0.00		0.00

		95

		96		IV.		Čtvrtý investiční program

		97		0

		98				Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

		99				1.4 ostatní materiál		tis. Kč						0		0		0				26		0		0

		100				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč						0		0		0				8,047		0		0

		101				3.1 přímé mzdy		tis. Kč						0		0		0				960		0		0

		102				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč						0		0		0				336		0		0

		103				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč						0		0		0				60		0		0

		104				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		105				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč						0		0		0				-8,168		0		0

		106				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč						0		0		0				53		0		0

		107				8. Výrobní režie		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		108				9. Správní režie		tis. Kč						0		0		0				0		0		0

		109

		110				Objem vody vyčištěné - Nová infrastruktura

		111				Objem IV.		tis. m3/rok						0		0		0				0		0		0

		112

		113				Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

		114				2.1 elektrická energie		Kč/m3						0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00



Tim Young:
Dopočet - důležitý pro správné formátování a zamykání

Tim Young:
Dopočet - důležitý pro správné formátování a zamykání



OV ex post

														0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0

												0		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1

												ex ante		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost				ex ante		odhad		skutečnost

						ODPADNÍ VODA - ex post (běžné ceny)						2021		2021				2022		2022		2022				2023		2023		2023				2024		2024		2024				2025		2025		2025				2026		2026		2026				2027		2027		2027				2028		2028		2028				2029		2029		2029				2030		2030		2030				2031		2031		2031

				A.		Finanční model

						Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč				514						951								965								981								999								1,020								1,040								1,059								1,075								1,087								1,094

						Objem vody odvedené		tis. m3/rok				0						3,550								3,548								3,546								3,544								3,558								3,558								3,558								3,558								3,558								3,558

						Úspěšnost výběru pohledávek		%				99.80%						99.80%								99.80%								99.80%								99.80%								99.80%								99.80%								99.80%								99.80%								99.80%								99.80%

				B.		Provozní náklady (nová i původní infrastruktura)

				I.		Fixní náklady

						Ex ante

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				2,800						2,714								2,753								2,806								2,860								2,903								2,932								2,962								2,991								3,021								3,051

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				10						10								10								3,513								7,156								7,299								7,445								7,594								7,746								7,901								8,059

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				10,400						10,726								11,049								11,781								12,488								12,852								13,174								13,503								13,841								14,187								14,541

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				3,645						3,759								3,873								4,129								4,377								4,505								4,618								4,733								4,851								4,973								5,097

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				4,900						4,960								5,058								5,207								5,361								5,491								5,601								5,713								5,827								5,943								6,062

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				510						511								513								514								516								518								518								518								518								518								518

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				10,583						10,252								10,388								6,725								2,989								3,064								3,094								3,125								3,157								3,188								3,220

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				9,154						8,867								8,981								9,131								9,282								9,412								9,506								9,601								9,697								9,794								9,892

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč				4,189						4,276								4,394								4,476								4,538								4,640								4,733								4,828								4,924								5,023								5,123

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč				5,893						6,015								6,182								6,297								6,384								6,528								6,658								6,792								6,927								7,066								7,207

																				0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0

						Míra naplnění realizace obnovujících oprav		%				100.00%						100.00%								100.00%								100.00%								100.00%								100.00%								100.00%								100.00%								100.00%								100.00%								100.00%

																				0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0

				II.		Objem vody vyčištěné

						Objem celkem		tis. m3/rok				0						5,103								5,062								5,018								4,974								4,931								4,931								4,931								4,931								4,931								4,931

				III.		Hodnota psí - ex post

						Hodnota psí		#										1								1								1								1								1								1								1								1								1								1

				IV.		Náklady dle objemu

						Náklady dle objemu s promítnutím  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						1.1 surová voda podzemní + povrchová		Kč/m3				0.00						0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00

						1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		Kč/m3				0.00						0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00								0.00

						1.3 chemikálie		Kč/m3				0.00						0.76								0.78								0.79								0.80								0.82								0.84								0.85								0.87								0.89								0.90

						Náklady dle objemu s promítnutím  - celkem

						1.1 surová voda podzemní + povrchová		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						1.3 chemikálie		tis. Kč				0						3,900								3,963								3,989								3,996								4,037								4,118								4,200								4,284								4,370								4,457

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.63						0.64								0.66								0.67								0.69								0.70								0.72								0.73								0.74								0.76								0.77

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0						3,282								3,328								3,370								3,413								3,457								3,526								3,597								3,669								3,742								3,817

				C.		Nová infrastruktura

						Přejdi na oddíl E.

		0		I.		První investiční program												3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0

																				1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1

						Počet nových přípojek celkem		#				0						91								273								455								637								819								819								819								819								819								819

		0		II.		Druhý investiční program												3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0

												Ex ante hodnoty po zavedení přístupu ex ante v roce

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)														1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1

		=>				1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0						1								6								9								12								15								15								15								16								16								16

		=>				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		=>				3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0						4								16								24								33								42								43								44								45								46								47

		=>				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0						1								5								8								11								15								15								15								16								16								17

		=>				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0						2								6								9								13								16								17								17								17								18								18

		=>				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		=>				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0						3								12								18								24								30								30								31								31								31								32

		=>				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0						2								8								12								16								20								20								20								21								21								21

		=>				8. Výrobní režie		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		=>				9. Správní režie		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						Objem vody vyčištěné - Nová infrastruktura

						Objem II.		tis. m3/rok				0						2								8								11								15								19								19								19								19								19								19

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.25						0.26								0.26								0.27								0.27								0.28								0.28								0.29								0.29								0.30								0.30

		0		III.		Třetí investiční program												3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0

												Ex ante hodnoty po zavedení přístupu ex ante v roce

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)														1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1

		=>				1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0						1								4								6								8								10								10								10								10								10								11

		=>				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		=>				3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0						3								11								16								22								28								29								30								30								31								32

		=>				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0						1								4								6								8								10								10								11								11								11								12

		=>				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0						1								4								6								9								11								11								11								12								12								12

		=>				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		=>				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0						2								8								12								17								21								21								22								22								22								22

		=>				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0						1								5								8								11								14								14								14								14								15								15

		=>				8. Výrobní režie		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		=>				9. Správní režie		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						Objem vody vyčištěné - Nová infrastruktura

						Objem III.		tis. m3/rok				0						1								5								8								10								13								13								13								13								13								13

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				3						3								3								3								3								3								3								4								4								4								4

		0		IV.		Čtvrtý investiční program												3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0				3		0		0

												Ex ante hodnoty po zavedení přístupu ex ante v roce

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)														1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1						1		1

		=>				1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0						0								0								12								25								25								25								26								26								26								26

		=>				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0						0								0								3,503								7,145								7,288								7,434								7,582								7,734								7,889								8,047

		=>				3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0						0								0								405								827								848								869								891								913								936								960

		=>				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0						0								0								142								290								297								305								312								320								328								336

		=>				4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0						0								0								26								53								54								55								57								58								59								60

		=>				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		=>				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0						0								0								-3,810								-7,694								-7,771								-7,849								-7,927								-8,007								-8,087								-8,168

		=>				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0						0								0								25								50								50								51								51								52								52								53

		=>				8. Výrobní režie		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		=>				9. Správní režie		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						Objem vody vyčištěné - Nová infrastruktura

						Objem IV.		tis. m3/rok				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

		0		D.		Pevná složka ceny												3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1				3		1		1

																				0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0						0		0

						Počet proměnných v kategorii

						U1 2,5		#										7,000								7,000								7,000								7,000								7,000								0								0								0								0								0

						U2 6		#										449								449								449								449								449								0								0								0								0								0

						U3 10		#										49								49								49								49								49								0								0								0								0								0

						U4 15		#										67								67								67								67								67								0								0								0								0								0

						U5 >15		#										23								23								23								23								23								0								0								0								0								0

						U6		#										0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						U7		#										0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						U8		#										0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						Odpadní vody z jiných zdrojů

						Objem		tis. m3/rok										1,550								1,550								1,550								1,550								1,550								0								0								0								0								0

				E.		Kalkulace

						Nahoru

						Procentuelní rozdělení odpisů mezi výrobní a správní režii

						Provozní odpisy přidělené do Výrobní režie		%				100%		100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%				100%

						Provozní odpisy přidělené do Správní režie		%				0%						0%								0%								0%								0%								0%								0%								0%								0%								0%								0%

						Finanční náklady		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						Finanční výnosy (uvést v záporné hodnotě)		tis. Kč				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						Voda odpadní odváděná - domácnosti		tis. m3/rok				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						Voda srážková fakturovaná		tis. m3/rok				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0

						Pitná nebo odpadní voda předaná		tis. m3/rok				0						0								0								0								0								0								0								0								0								0								0



Přejdi na oddíl E.

Nahoru



OV výpočty

		

												ex ante		ex ante		ex ante		ex ante		ex ante		ex ante		ex ante		ex ante		ex ante		ex ante		ex ante				odhad		odhad		odhad		odhad		odhad		odhad		odhad		odhad		odhad		odhad				skutečnost		skutečnost		skutečnost		skutečnost		skutečnost		skutečnost		skutečnost		skutečnost		skutečnost		skutečnost				Ct		Ct		Ct		Ct		Ct		Ct		Ct		Ct		Ct		Ct				Wt		Wt		Wt		Wt		Wt		Wt		Wt		Wt		Wt		Wt				Skutečné hodnoty při přezkoumání 'Skutečnost'

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2				1		1		1		1		1		2		2		2		2		2				1		1		1		1		1		2		2		2		2		2				1		1		1		1		1		2		2		2		2		2				1		1		1		1		1		2		2		2		2		2				1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						ODPADNÍ VODA - výpočty						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031				2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031				2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031				2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031				2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031				2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				A.		Finanční model

																																				2		6		10		14		18		22		26		30		34		38				3		7		11		15		19		23		27		31		35		39																																																3		7		11		15		19		23		27		31		35		39

						Investiční náklady

						Investice do provozního majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						- odpisy		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						- odprodej majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Investice do infrastrukturního majetku		tis. Kč				0		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1,430		-1,430		-1,430		-1,430		-1,430		-1,430		-1,430		-1,430		-1,430		-1,430				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						- odpisy		tis. Kč				0		3,130		2,838		2,523		2,368		2,357		2,457		2,537		2,721		2,955		3,156				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1,565		-1,419		-1,261		-1,184		-1,178		-1,228		-1,268		-1,361		-1,478		-1,578				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						- odprodej majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ReHoK

						Provozní majetek		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Infrastrukturní majetek		tis. Kč				19,945		19,675		19,697		20,034		20,526		21,029		21,433		21,756		21,895		21,800		21,504				19,945		19,675		19,697		20,034		20,526		21,029		21,433		21,756		21,895		21,800				0		19,945		19,675		19,697		20,034		20,526		21,029		21,433		21,756		21,895				135		-11		-169		-246		-252		-202		-162		-69		48		148				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Pracovní kapitál		tis. Kč				11,369		37,185		36,587		36,352		36,282		35,901		35,470		35,046		34,626		34,210		33,797				37,185		36,587		36,352		36,282		35,901		35,470		35,046		34,626		34,210		33,797				37,185		36,587		36,352		36,282		35,901		35,470		35,046		34,626		34,210		33,797				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Předplacené nájemné		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Očekávání		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ReHoK (ke konci roku)		tis. Kč				31,315		56,860		56,284		56,386		56,807		56,930		56,903		56,802		56,521		56,009		55,301				56,860		56,419		56,511		56,763		56,640		56,360		56,058		55,615		55,034		54,374				56,860		56,419		56,511		56,763		56,640		56,360		56,058		55,615		55,034		54,374				135		-11		-169		-246		-252		-202		-162		-69		48		148				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

																										Ct-1								Pro rok 2021 (stálé ceny)

						Požadovaný příjem																				Wt-2								Pro rok 2020 (stálé ceny)						Pro rok 2021 (stálé ceny)

						Nájemné		tis. Kč				0		92,247		90,050		88,684		87,763		86,110		84,421		82,766		81,143		79,552		77,992				92,247		90,050		88,684		87,763		86,110		84,421		82,766		81,143		79,552		77,992				92,247		90,050		88,684		87,763		86,110		84,421		82,766		81,143		79,552		77,992				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Provozní náklady		tis. Kč				52,084		58,165		57,950		58,438		59,156		59,274		59,205		59,137		59,072		59,008		58,946				52,309		52,535		52,760		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084				52,309		52,535		52,760		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084				-5,856		-5,415		-5,678		-7,072		-7,190		-7,121		-7,053		-6,988		-6,924		-6,862				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Odpisy - nominální		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Zisk před zdaněním, z toho		tis. Kč				2,706		4,914		4,864		4,873		4,909		4,920		4,918		4,909		4,885		4,840		4,779				3,980		3,949		3,956		3,973		3,965		3,945		3,924		3,893		3,852		3,806				3,980		3,949		3,956		3,973		3,965		3,945		3,924		3,893		3,852		3,806				-934		-915		-917		-936		-955		-972		-985		-991		-988		-973				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Úprava odpisů o inflaci		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Výnos z ReHoK bez Očekávání		tis. Kč				2,192		3,980		3,940		3,947		3,977		3,985		3,983		3,976		3,956		3,921		3,871				3,980		3,949		3,956		3,973		3,965		3,945		3,924		3,893		3,852		3,806				3,980		3,949		3,956		3,973		3,965		3,945		3,924		3,893		3,852		3,806				0		9		9		-3		-20		-38		-52		-63		-68		-65				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Návratnost Očekávání		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Výnos z Očekávání		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč				514		934		924		926		933		935		934		933		928		920		908				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-934		-924		-926		-933		-935		-934		-933		-928		-920		-908				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Celkový Požadovaný příjem		tis. Kč				54,790		155,326		152,864		151,996		151,828		150,304		148,544		146,812		145,099		143,400		141,717				148,537		146,534		145,400		143,820		142,158		140,450		138,774		137,120		135,488		133,882				148,537		146,534		145,400		143,820		142,158		140,450		138,774		137,120		135,488		133,882				-6,789		-6,330		-6,595		-8,008		-8,146		-8,093		-8,038		-7,979		-7,912		-7,835				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Úspěšnost výběru pohledávek		%				99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%				99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%				99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%																																																0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%

				B.		Provozní náklady

				I.		Fixní náklady

						Ex ante				Ex ante value

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč		2,800		2,800		2,656		2,615		2,601		2,599		2,576		2,550		2,525		2,501		2,476		2,452				2,828		2,856		2,884		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800				2,828		2,856		2,884		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800				172		241		283		201		224		250		275		299		324		348				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč		10		10		10		10		10		10		10		10		10		10		10		10				10		10		10		10		10		10		10		10		10		10				10		10		10		10		10		10		10		10		10		10				-0		0		-0		-0		-0		-0		-0		-0		-0		-0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč		10,400		10,400		10,502		10,508		10,608		10,713		10,773		10,826		10,879		10,933		10,986		11,040				10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400				10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400				-102		-108		-208		-313		-373		-426		-479		-533		-586		-640				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč		3,645		3,645		3,681		3,683		3,718		3,755		3,776		3,794		3,813		3,832		3,850		3,869				3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645				3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645				-36		-38		-73		-110		-131		-149		-168		-187		-205		-224				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč		4,900		4,900		4,857		4,812		4,834		4,879		4,883		4,883		4,883		4,883		4,883		4,883				4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900				4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900				43		88		66		21		17		17		17		17		17		17				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč		510		510		500		489		481		476		467		458		449		440		432		423				510		510		510		510		510		510		510		510		510		510				510		510		510		510		510		510		510		510		510		510				10		21		29		34		43		52		61		70		78		87				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč		10,583		10,583		10,040		9,884		9,830		9,824		9,735		9,639		9,545		9,451		9,359		9,267				10,689		10,795		10,900		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583				10,689		10,795		10,900		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583				649		911		1,070		759		848		944		1,038		1,132		1,224		1,316				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč		9,154		9,154		8,684		8,549		8,503		8,497		8,420		8,338		8,256		8,175		8,095		8,016				9,246		9,337		9,429		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154				9,246		9,337		9,429		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154				562		788		926		657		734		816		898		979		1,059		1,138				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189				4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189				4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893				5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893				5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				II.		Objem vody vyčištěné

						Objem celkem		tis. m3/rok				0		5,100		5,049		4,999		4,949		4,899		4,899		4,899		4,899		4,899		4,899				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				III.		Hodnota psí

						Hodnota psí		#				1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				IV.		Náklady dle objemu

						Náklady dle objemu s promítnutím  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						1.1 surová voda podzemní + povrchová		Kč/m3				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		Kč/m3				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.3 chemikálie		Kč/m3				0.00		0.75		0.75		0.75		0.75		0.75		0.75		0.75		0.75		0.75		0.75				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu s promítnutím  - celkem

						1.1 surová voda podzemní + povrchová		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.3 chemikálie		tis. Kč				0		3,827		3,796		3,763		3,731		3,698		3,698		3,698		3,698		3,698		3,698				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-3,827		-3,796		-3,763		-3,731		-3,698		-3,698		-3,698		-3,698		-3,698		-3,698				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3		0.63		0.63		0.63		0.63		0.63		0.64		0.64		0.64		0.64		0.64		0.64		0.64																																																																																												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		3,216		3,170		3,153		3,151		3,122		3,122		3,122		3,122		3,122		3,122																																																																																												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				C.		Nová infrastruktura

				I.		První investiční program

						Počet nových přípojek celkem		#				0		91		273		455		637		819		819		819		819		819		819				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle počtu přípojek - na jednu přípojku				Ex ante value

						1.4 ostatní materiál		Kč		50		50		48		47		47		47		46		46		45		45		45		44				51		51		52		50		50		50		50		50		50		50				51		51		52		50		50		50		50		50		50		50

						2.1 elektrická energie		Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		Kč		187		187		189		189		191		193		194		195		196		197		198		199				187		187		187		187		187		187		187		187		187		187				187		187		187		187		187		187		187		187		187		187

						3.2 ostatní osobní náklady		Kč		66		66		66		66		67		68		68		68		69		69		69		70				66		66		66		66		66		66		66		66		66		66				66		66		66		66		66		66		66		66		66		66

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		Kč		88		88		87		87		87		88		88		88		88		88		88		88				88		88		88		88		88		88		88		88		88		88				88		88		88		88		88		88		88		88		88		88

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		Kč		9		9		9		9		9		9		8		8		8		8		8		8				9		9		9		9		9		9		9		9		9		9				9		9		9		9		9		9		9		9		9		9

						5.2 ostatní provozní náklady externí		Kč		191		191		181		178		177		177		175		174		172		170		168		167				192		194		196		191		191		191		191		191		191		191				192		194		196		191		191		191		191		191		191		191

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		Kč		165		165		156		154		153		153		152		150		149		147		146		144				166		168		170		165		165		165		165		165		165		165				166		168		170		165		165		165		165		165		165		165

						8. Výrobní režie		Kč		75		75		75		75		75		75		75		75		75		75		75		75				75		75		75		75		75		75		75		75		75		75				75		75		75		75		75		75		75		75		75		75

						9. Správní režie		Kč		106		106		106		106		106		106		106		106		106		106		106		106				106		106		106		106		106		106		106		106		106		106				106		106		106		106		106		106		106		106		106		106

						Náklady dle počtu přípojek - Celkem

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		4		13		21		30		38		38		37		37		37		36				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-4		-13		-21		-30		-38		-38		-37		-37		-37		-36				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		17		52		87		123		159		160		160		161		162		163				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-17		-52		-87		-123		-159		-160		-160		-161		-162		-163				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		6		18		30		43		56		56		56		56		57		57				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-6		-18		-30		-43		-56		-56		-56		-56		-57		-57				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		8		24		40		56		72		72		72		72		72		72				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-8		-24		-40		-56		-72		-72		-72		-72		-72		-72				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		1		2		4		5		7		7		7		7		6		6				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1		-2		-4		-5		-7		-7		-7		-7		-6		-6				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		16		49		81		113		144		142		141		139		138		137				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-16		-49		-81		-113		-144		-142		-141		-139		-138		-137				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		14		42		70		97		124		123		122		121		119		118				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-14		-42		-70		-97		-124		-123		-122		-121		-119		-118				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie		tis. Kč				0		7		21		34		48		62		62		62		62		62		62				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-7		-21		-34		-48		-62		-62		-62		-62		-62		-62				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie		tis. Kč				0		10		29		48		68		87		87		87		87		87		87				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-10		-29		-48		-68		-87		-87		-87		-87		-87		-87				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				II.		Druhý investiční program

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		1		6		8		11		14		14		14		13		13		13				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1		-6		-8		-11		-14		-14		-14		-13		-13		-13				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		4		15		23		30		38		39		39		39		39		39				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-4		-15		-23		-30		-38		-39		-39		-39		-39		-39				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		1		5		8		11		13		14		14		14		14		14				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1		-5		-8		-11		-13		-14		-14		-14		-14		-14				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		1		6		9		12		15		15		15		15		15		15				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1		-6		-9		-12		-15		-15		-15		-15		-15		-15				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		3		11		17		22		28		27		27		27		27		26				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-3		-11		-17		-22		-28		-27		-27		-27		-27		-26				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		2		7		11		15		18		18		18		18		18		18				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-2		-7		-11		-15		-18		-18		-18		-18		-18		-18				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem (Druhý investiční program - nové)

						Objem vody vyčištěné II.		tis. m3/rok				0		2		8		11		15		19		19		19		19		19		19				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.25		0.25		0.25		0.25		0.25		0.25		0.25		0.25		0.25		0.25		0.25				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		0		2		3		4		5		5		5		5		5		5				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-0		-2		-3		-4		-5		-5		-5		-5		-5		-5				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Odstranění původní infrastruktury

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem (Druhý investiční program - původní)

						Objem vody vyčištěné II.		tis. m3/rok				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				III.		Třetí investiční program

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		1		4		6		7		9		9		9		9		9		9				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1		-4		-6		-7		-9		-9		-9		-9		-9		-9				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		3		10		15		21		26		26		26		26		26		27				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-3		-10		-15		-21		-26		-26		-26		-26		-26		-27				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		1		4		6		7		9		9		9		9		10		10				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1		-4		-6		-7		-9		-9		-9		-9		-10		-10				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		1		4		6		8		10		10		10		10		10		10				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1		-4		-6		-8		-10		-10		-10		-10		-10		-10				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		2		8		12		16		19		19		19		19		19		18				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-2		-8		-12		-16		-19		-19		-19		-19		-19		-18				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		1		5		8		10		13		13		13		13		12		12				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1		-5		-8		-10		-13		-13		-13		-13		-12		-12				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem (Třetí investiční program - nové)

						Objem vody vyčištěné III.		tis. m3/rok				0		1		5		8		10		13		13		13		13		13		13				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				3.08		3.08		3.07		3.08		3.11		3.12		3.12		3.12		3.12		3.12		3.12				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		4		16		24		32		40		40		40		40		40		40				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-4		-16		-24		-32		-40		-40		-40		-40		-40		-40				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Odstranění původní infrastruktury

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem (Třetí investiční program - původní)

						Objem vody vyčištěné III.		tis. m3/rok				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				IV.		Čtvrtý investiční program

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		0		0		12		23		23		23		23		22		22		22				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		-12		-23		-23		-23		-23		-22		-22		-22				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		3,304		6,671		6,676		6,676		6,676		6,676		6,676		6,676				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		-3,304		-6,671		-6,676		-6,676		-6,676		-6,676		-6,676		-6,676				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		0		0		382		773		777		781		785		788		792		796				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		-382		-773		-777		-781		-785		-788		-792		-796				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		0		0		134		271		272		274		275		276		278		279				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		-134		-271		-272		-274		-275		-276		-278		-279				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		0		0		25		50		50		50		50		50		50		50				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		-25		-50		-50		-50		-50		-50		-50		-50				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		0		0		-3,594		-7,184		-7,119		-7,049		-6,980		-6,911		-6,844		-6,777				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		3,594		7,184		7,119		7,049		6,980		6,911		6,844		6,777				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		0		0		23		46		46		46		45		45		44		44				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		-23		-46		-46		-46		-45		-45		-44		-44				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem (Čtvrtý investiční program - nové)

						Objem vody vyčištěné IV.		tis. m3/rok				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Odstranění původní infrastruktury

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem (Čtvrtý investiční program - původní)

						Objem vody vyčištěné IV.		tis. m3/rok				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				D.		Zbytek systému

						Objem vody vyčištěné (Zbytek systému)		tis. m3/rok				0		5,100		5,049		4,999		4,949		4,899		4,899		4,899		4,899		4,899		4,899				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody

						2.1 elektrická energie		Kč/m3				0.00		0.63		0.63		0.63		0.64		0.64		0.64		0.64		0.64		0.64		0.64				0.63		0.63		0.63		0.63		0.63		0.63		0.63		0.63		0.63		0.63				0.63		0.63		0.63		0.63		0.63		0.63		0.63		0.63		0.63		0.63

						Náklady dle objemu indexované  - celkem

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		3,216		3,170		3,153		3,151		3,122		3,122		3,122		3,122		3,122		3,122				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-3,216		-3,170		-3,153		-3,151		-3,122		-3,122		-3,122		-3,122		-3,122		-3,122				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				E.		Celkem

				I.		Provozní náklady

						1.1 surová voda podzemní + povrchová		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.3 chemikálie		tis. Kč				0		3,827		3,796		3,763		3,731		3,698		3,698		3,698		3,698		3,698		3,698				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-3,827		-3,796		-3,763		-3,731		-3,698		-3,698		-3,698		-3,698		-3,698		-3,698				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč				2,800		2,663		2,637		2,648		2,671		2,660		2,633		2,608		2,582		2,557		2,532				2,828		2,856		2,884		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800				2,828		2,856		2,884		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800				165		219		236		129		140		167		192		218		243		268				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.1 elektrická energie		tis. Kč				0		3,221		3,188		3,180		3,187		3,167		3,167		3,167		3,167		3,167		3,167				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-3,221		-3,188		-3,180		-3,187		-3,167		-3,167		-3,167		-3,167		-3,167		-3,167				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč				10		10		10		3,314		6,681		6,686		6,686		6,686		6,686		6,686		6,686				10		10		10		10		10		10		10		10		10		10				10		10		10		10		10		10		10		10		10		10				-0		0		-3,304		-6,671		-6,676		-6,676		-6,676		-6,676		-6,676		-6,676				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč				10,400		10,526		10,585		11,115		11,659		11,773		11,831		11,889		11,947		12,006		12,065				10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400				10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400				-126		-185		-715		-1,259		-1,373		-1,431		-1,489		-1,547		-1,606		-1,665				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč				3,645		3,689		3,710		3,896		4,087		4,127		4,147		4,167		4,188		4,208		4,229				3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645				3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645				-44		-65		-251		-442		-482		-502		-522		-543		-563		-584				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč				4,900		4,867		4,846		4,913		5,005		5,030		5,030		5,030		5,030		5,030		5,030				4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900				4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900				33		54		-13		-105		-130		-130		-130		-130		-130		-130				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč				510		501		491		485		482		474		465		456		447		438		429				510		510		510		510		510		510		510		510		510		510				510		510		510		510		510		510		510		510		510		510				9		19		25		28		36		45		54		63		72		81				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč				10,583		10,061		9,951		6,345		2,790		2,807		2,779		2,752		2,725		2,698		2,672				10,689		10,795		10,900		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583				10,689		10,795		10,900		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583				628		843		4,556		7,793		7,776		7,804		7,831		7,858		7,885		7,911				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč				9,154		8,701		8,604		8,615		8,666		8,622		8,537		8,454		8,371		8,289		8,207				9,246		9,337		9,429		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154				9,246		9,337		9,429		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154				544		733		814		488		532		617		700		783		865		947				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč				4,189		4,196		4,210		4,223		4,237		4,251		4,251		4,251		4,251		4,251		4,251				4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189				4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189				-7		-21		-34		-48		-62		-62		-62		-62		-62		-62				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč				5,893		5,903		5,922		5,941		5,961		5,980		5,980		5,980		5,980		5,980		5,980				5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893				5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893				-10		-29		-48		-68		-87		-87		-87		-87		-87		-87				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Celkem		tis. Kč				52,084		58,165		57,950		58,438		59,156		59,274		59,205		59,137		59,072		59,008		58,946				52,309		52,535		52,760		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084				52,309		52,535		52,760		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084				-5,856		-5,415		-5,678		-7,072		-7,190		-7,121		-7,053		-6,988		-6,924		-6,862				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				II.		Objem

						Objem vody vyčištěné celkem								5,103		5,062		5,018		4,974		4,931		4,931		4,931		4,931		4,931		4,931

						Objem vody odvedené celkem		tis. m3/rok				0		3,550		3,548		3,546		3,544		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Skutečně uhrazená produkce		tis. m3/rok				0		3,543		3,541		3,539		3,537		3,551		3,551		3,551		3,551		3,551		3,551				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				F.		Kalkulace úspor provozních nákladů (pouze fixní náklady)																																																				Fixní náklady ve výši zahrnuté do ceny																																																																		Skutečné fixní provozní náklady

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč																																																		2,828		2,856		2,884		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč																																																		10		10		10		10		10		10		10		10		10		10																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč																																																		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč																																																		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645		3,645																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč																																																		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč																																																		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč																																																		510		510		510		510		510		510		510		510		510		510																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč																																																		10,689		10,795		10,900		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč																																																		9,246		9,337		9,429		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč																																																		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč																																																		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893																																																0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Fixní náklady ve výši zahrnuté do ceny		tis. Kč						52,309		52,535		52,760		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084

						Skutečné fixní provozní náklady		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Celkové úspory		tis. Kč						52,309		52,535		52,760		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084

						Celkové úspory jako % fixních nákladů		%						100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%		100.0%

						Hranice mezi prvním a druhým pásmem		tis. Kč						2,615		2,627		2,638		2,604		2,604		2,604		2,604		2,604		2,604		2,604

						Hranice mezi druhým a třetím pásmem		tis. Kč						5,231		5,253		5,276		5,208		5,208		5,208		5,208		5,208		5,208		5,208

						Platba Odběratelům		tis. Kč						39,494		39,664		39,834		39,323		39,323		39,323		39,323		39,323		39,323		39,323

				G.		Cenové indexy

												ex post		ex post		ex post		ex post		ex post		ex post		ex post		ex post		ex post		ex post		ex post

						Přiřazené indexy - ex post						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031				2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						1.4 ostatní materiál						1.000		1.010		1.020		1.030		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.065		1.092		1.109		1.077		1.087		1.098		1.109		1.120		1.131		1.142

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				0.999		1.003		0.999		0.990		0.989		0.989		0.989		0.989		0.989		0.989

						3.1 přímé mzdy						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				0.990		0.990		0.980		0.971		0.965		0.961		0.956		0.951		0.947		0.942

						3.2 ostatní osobní náklady						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				0.990		0.990		0.980		0.971		0.965		0.961		0.956		0.951		0.947		0.942

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.009		1.018		1.014		1.004		1.003		1.003		1.003		1.003		1.003		1.003

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.009		1.018		1.014		1.004		1.003		1.003		1.003		1.003		1.003		1.003

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.019		1.044		1.060		1.071		1.092		1.113		1.136		1.158		1.182		1.205

						5.2 ostatní provozní náklady externí						1.000		1.010		1.020		1.030		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.065		1.092		1.109		1.077		1.087		1.098		1.109		1.120		1.131		1.142

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii						1.000		1.010		1.020		1.030		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.065		1.092		1.109		1.077		1.087		1.098		1.109		1.120		1.131		1.142

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						9. Správní režie (včetně odpisů)						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						2.1 elektrická energie						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000				0.999		1.003		0.999		0.990		0.989		0.989		0.989		0.989		0.989		0.989

				H.		Pevná složka ceny

						Pevná složka ceny

						U1 2,5		Kč/rok						1,014		990		975		965		946		0		0		0		0		0				1,014		990		975		965		946		0		0		0		0		0				1,014		990		975		965		946		0		0		0		0		0

						U2 6		Kč/rok						4,065		3,968		3,908		3,867		3,794		0		0		0		0		0				4,065		3,968		3,908		3,867		3,794		0		0		0		0		0				4,065		3,968		3,908		3,867		3,794		0		0		0		0		0

						U3 10		Kč/rok						9,139		8,921		8,786		8,694		8,531		0		0		0		0		0				9,139		8,921		8,786		8,694		8,531		0		0		0		0		0				9,139		8,921		8,786		8,694		8,531		0		0		0		0		0

						U4 15		Kč/rok						17,385		16,971		16,713		16,540		16,228		0		0		0		0		0				17,385		16,971		16,713		16,540		16,228		0		0		0		0		0				17,385		16,971		16,713		16,540		16,228		0		0		0		0		0

						U5 >15		Kč/rok						82,367		80,405		79,186		78,363		76,887		0		0		0		0		0				82,367		80,405		79,186		78,363		76,887		0		0		0		0		0				82,367		80,405		79,186		78,363		76,887		0		0		0		0		0

						U6		Kč/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U7		Kč/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U8		Kč/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Počet proměnných v kategorii

						U1 2,5		#						7,000		7,000		7,000		7,000		7,000		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U2 6		#						449		449		449		449		449		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U3 10		#						49		49		49		49		49		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U4 15		#						67		67		67		67		67		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U5 >15		#						23		23		23		23		23		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U6		#						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U7		#						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U8		#						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Příjem z pevné složky

						U1 2,5		tis. Kč						7,098		6,929		6,824		6,753		6,625		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				7,098		6,929		6,824		6,753		6,625		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U2 6		tis. Kč						1,825		1,782		1,755		1,736		1,704		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				1,825		1,782		1,755		1,736		1,704		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U3 10		tis. Kč						448		437		431		426		418		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				448		437		431		426		418		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U4 15		tis. Kč						1,165		1,137		1,120		1,108		1,087		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				1,165		1,137		1,120		1,108		1,087		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U5 >15		tis. Kč						1,894		1,849		1,821		1,802		1,768		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				1,894		1,849		1,821		1,802		1,768		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U6		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U7		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						U8		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

																																				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				I.		Odpadní vody z jiných zdrojů

						Objem		tis. m3/rok						1,550		1,550		1,550		1,550		1,550		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Cena		Kč/m3						7		6		6		6		6		0		0		0		0		0				7		6		6		6		6		0		0		0		0		0				7		6		6		6		6		0		0		0		0		0

						Příjem z odpadních vod z jiných zdrojů		tis. Kč						10,085		9,845		9,695		9,595		9,414		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				10,085		9,845		9,695		9,595		9,414		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0



Odhad a skutečnost jsou vč. úpravy o inflaci



OV Cena

												2021		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3				Pri

						ODPADNÍ VODA - Cena		Odhad za 2021 již vyplněn						2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2032

						Wt-1

						Provozní náklady		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Odpisy		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Úprava odpisů o inflaci		tis. Kč

						Výnos z ReHoK bez Očekávání		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Objem		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Aktualizace ISC		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Příjem z pevné složky		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Odpadní vody z jiných zdrojů		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Celkem (stálé ceny)		tis. Kč						- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Ct

						Provozní náklady		tis. Kč						- 5,856		- 5,415		- 5,678		- 7,072		- 7,190		- 7,121		- 7,053		- 6,988		- 6,924		- 6,862

						Odpisy		tis. Kč						- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Úprava odpisů o inflaci		tis. Kč

						Výnos z ReHoK bez Očekávání		tis. Kč						- 0		9		9		- 3		- 20		- 38		- 52		- 63		- 68		- 65

						Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč						- 934		- 924		- 926		- 933		- 935		- 934		- 933		- 928		- 920		- 908

						Objem		tis. Kč						132,856		282,768		395,496		510,010		623,651		759,286		875,078		992,042		1,110,175		1,229,482

						Aktualizace ISC		tis. Kč						1,753		3,950		5,316		6,237		7,890		9,579		11,234		12,857		14,448		16,008

						Příjem z pevné složky		tis. Kč						12,430		12,134		11,950		11,826		11,603		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Odpadní vody z jiných zdrojů		tis. Kč						10,085		9,845		9,695		9,595		9,414		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Celkem (stálé ceny)		tis. Kč						150,335		302,366		415,861		529,659		644,412		760,772		878,274		996,920		1,116,711		1,237,655

						Použitá úroková míra

						AR - Nájemné (1)		tis. Kč								63,079		62,814		63,311		64,065		64,194		64,122		64,046		63,956		63,848		63,725

						Wt-1 (2)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						(Wt-1) / (AR - Nájemné) (2/1)		%						0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%

						Použitá úroková míra Wt-1		%						1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%

						Použitá úroková míra Ct		%						1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%		1.00%

						Častka měnící roční příjem

						Hodnota bez úroků z dlužné částky		tis. Kč						150,335		302,366		415,861		529,659		644,412		760,772		878,274		996,920		1,116,711		1,237,655

						Část dělených úspor fixních nákladů plynoucích Odběrateli (stálé ceny)		tis. Kč								- 39,494		- 39,664		- 39,834		- 39,323		- 39,323		- 39,323		- 39,323		- 39,323		- 39,323		39,323

						Úroky z dlužné částky		tis. Kč						1,503		2,230		3,361		4,496		5,654		6,817		7,992		9,179		10,377		11,586

						Celková částka měnící roční příjem v roce t+1 (stálé ceny)		tis. Kč				- 0		151,838		265,102		379,559		494,321		610,742		728,266		846,943		966,775		1,087,765		1,209,918

						Výpočet ceny pro daný rok

						Požadovaný příjem ex ante (stálé ceny)		tis. Kč						155,326		152,864		151,996		151,828		150,304		148,544		146,812		145,099		143,400		141,717

						Nově požadovaný příjem (stálé ceny)		tis. Kč						155,326		304,702		417,098		531,387		644,625		759,286		875,078		992,042		1,110,175		1,229,482

						Cena (stálé ceny)		Kč/m3						43.84		86.05		117.86		150.24		181.54		213.83		246.44		279.38		312.65		346.25

						Cena (běžné ceny)		Kč/m3						44.67		89.83		124.93		160.92		198.17		238.09		279.89		323.65		369.43		417.31

														1		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						Vyrovnávací platba

						Požadovaná cena / Variabilní složka ceny (běžné ceny)		Kč/m3				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Požadovaná cena / Variabilní složka ceny (stálé ceny)		Kč/m3				- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						PVP		%						0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

						Vyrovnávací platba (stálé ceny)		tis. Kč						- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Vyrovnávací platba (běžné ceny)		tis. Kč						- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Původní nájemné (běžné ceny)		tis. Kč						94,000		94,000		94,000		94,000		94,000		94,000		94,000		94,000		94,000		94,000

						Upravené nájemné (běžné ceny)		tis. Kč						94,000		94,000		94,000		94,000		94,000		94,000		94,000		94,000		94,000		94,000

				0		Pevná složka ceny								1		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						Pevná složka ceny (běžné ceny)

						U1 2,5		Kč/rok						1,033		1,033		1,033		1,033		1,033		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						U2 6		Kč/rok						4,142		4,142		4,142		4,142		4,142		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						U3 10		Kč/rok						9,312		9,312		9,312		9,312		9,312		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						U4 15		Kč/rok						17,715		17,715		17,715		17,715		17,715		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						U5 >15		Kč/rok						83,932		83,932		83,932		83,932		83,932		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						U6		Kč/rok						- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						U7		Kč/rok						- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						U8		Kč/rok						- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Odpadní vody z jiných zdrojů - Cena (běžné ceny)		Kč/m3						6.63		6.63		6.63		6.63		6.63		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Příjem z pevné složky (stálé ceny)		tis. Kč						12,430		12,134		11,950		11,826		11,603		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Příjem z odpadních vod z jiných zdrojů (stálé ceny)		tis. Kč						10,085		9,845		9,695		9,595		9,414		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Pevná složka jako % příjmu		%						14.47%		7.20%		5.18%		4.02%		3.25%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%

						Celková pevná platba (vč. Vyrovnávací - stálé ceny)		tis. Kč						22,470		21,934		21,602		21,377		20,975		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Variabilní složka ceny

						Cena (stálé ceny)		Kč/m3						37.50		79.86		111.76		144.20		175.63		213.83		246.44		279.38		312.65		346.25

						Cena (běžné ceny)		Kč/m3						38.21		83.36		118.46		154.44		191.73		238.09		279.89		323.65		369.43		417.31

						Výpočet Konečného vyrovnání								1		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						Bez úročení

						Ct x Rt (k výplatě v posledním roce provozování, pokud je záporná)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		1,237,655

						(Wt + dělení úspor za rok t) x Rt		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		39,323

						S 1-ročním úročením

						Ct-1 x (1-Rt)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Wt-1		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Dělení úspor za rok t-1										- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 39,323

						S 2-ročním úročením

						Wt-2 x (1-Rt)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Dělení úspor za rok t-2 x (1-Rt)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Úroky		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Ct x Rt (k výplatě v posledním roce provozování) (stále ceny)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Konečné Vyrovnání (stále ceny)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		1,237,655

						Ct x Rt (k výplatě v posledním roce provozování) (běžné ceny)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0

						Konečné Vyrovnání (běžné ceny)		tis. Kč								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		1,237,655





Analýza

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

																Analýza

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						Položka						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						ex ante		tis. m3/rok						5,706		5,705		5,699		5,693		5,703		5,703		5,703		5,703		5,703		5,703

						odhad		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						skutečnost		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Ct		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Wt-1		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		3				PITNÁ VODA

		24				ex ante		tis. m3/rok						2,156		2,157		2,153		2,149		2,145		2,145		2,145		2,145		2,145		2,145

						odhad								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						skutečnost								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Ct								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Wt-1								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Investice do provozního majetku		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Investice do infrastrukturního majetku		tis. Kč						1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-852.5		-852.5		-852.5		-852.5		-852.5		-852.5		-852.5		-852.5		-852.5		-852.5				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ReHoK (ke konci roku)		tis. Kč						32,334		32,387		32,753		33,219		33,626		33,765		33,857		33,840		33,693		33,415				32333.994567402		32468.38003705		32828.2240284734		33193.2114523732		33454.5357929868		33443.5595971937		33415.7498293937		33301.8164367311		33114.1318400589		32864.2619907827				32333.994567402		32468.38003705		32828.2240284734		33193.2114523732		33454.5357929868		33443.5595971937		33415.7498293937		33301.8164367311		33114.1318400589		32864.2619907827				81		-6.1		-100.2		-146.35		-149.9		-120.1		-96.2		-41.3		28.5		88.3				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Provozní náklady		tis. Kč						67,063		67,875		69,029		70,007		70,830		70,797		70,765		70,735		70,762		70,733				30030.2350535189		30138.8688416988		30227.005		29927.5		29927.5		29927.5		29927.5		29927.5		29927.5		29927.5				30030.2350535189		30138.8688416988		30227.005		29927.5		29927.5		29927.5		29927.5		29927.5		29927.5		29927.5				-37033.2009519561		-37736.1428640012		-38802.2875367906		-40079.4605175999		-40902.6513843739		-40869.5625851523		-40837.6876762977		-40807.019117171		-40834.0399048734		-40805.7107560984				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Odpisy - nominální		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Úprava odpisů o inflaci		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Výnos z ReHoK bez Očekávání		tis. Kč						2,263		2,267		2,293		2,325		2,354		2,364		2,370		2,369		2,359		2,339				2263.3796197181		2272.7866025935		2297.9756819931		2323.5248016661		2341.8175055091		2341.0491718036		2339.1024880576		2331.1271505712		2317.9892288041		2300.4983393548				2263.3796197181		2272.7866025935		2297.9756819931		2323.5248016661		2341.8175055091		2341.0491718036		2339.1024880576		2331.1271505712		2317.9892288041		2300.4983393548				0		5.67		5.243		-1.771		-12.0155		-22.5085		-30.9155		-37.6495		-40.5405		-38.5455				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč						370		371		374		442		552		554		556		556		553		549				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-369.5910101828		-370.8149040255		-374.311986157		-442.2298794032		-552.1336679589		-554.4147625218		-555.9301453468		-555.6389674179		-553.2353684849		-548.6646042931				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Celkový Požadovaný příjem		tis. Kč						89,526		90,268		91,572		92,875		93,889		93,473		93,062		92,650		92,292		91,874				53883.408673237		53487.2054442923		53280.8896819931		52791.2618016661		52422.6115055091		52026.6801718036		51637.3194880576		51249.5261505712		50864.0172288041		50481.4573393548				53883.408673237		53487.2054442923		53280.8896819931		52791.2618016661		52422.6115055091		52026.6801718036		51637.3194880576		51249.5261505712		50864.0172288041		50481.4573393548				-37402.7919621389		-38101.2877680267		-39171.3565229476		-40523.461397003		-41466.8005523328		-41446.4858476742		-41424.5333216445		-41400.3075845889		-41427.8157733583		-41392.9208603915				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.1 surová voda podzemní + povrchová		tis. Kč						50		50		50		50		50		50		50		50		50		50				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-50.25636		-50.27967		-50.18643		-50.09319		-49.99995		-49.99995		-49.99995		-49.99995		-49.99995		-49.99995				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		tis. Kč						37,094		37,829		38,715		39,359		40,000		40,000		40,000		40,000		40,000		40,000				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-37093.98		-37829.466		-38715.246		-39358.935		-39999.96		-39999.96		-39999.96		-39999.96		-39999.96		-39999.96				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.3 chemikálie		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč						3,385		3,376		3,391		3,421		3,423		3,390		3,356		3,323		3,297		3,265				3588.4000535189		3632.6988416988		3656.5		3550		3550		3550		3550		3550		3550		3550				3588.4000535189		3632.6988416988		3656.5		3550		3550		3550		3550		3550		3550		3550				203.7522021385		257.0191590794		265.9967027052		128.7500623585		126.8490657198		160.4093689971		193.6406496932		226.5461335197		253.0981275632		285.42069494				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.1 elektrická energie		tis. Kč						315		324		333		342		349		349		349		349		349		349				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-314.9982618253		-324.4894009754		-332.5473713274		-342.3236370198		-349.2474491703		-349.2474491703		-349.2474491703		-349.2474491703		-349.2474491703		-349.2474491703				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč						8,690		8,756		8,892		9,032		9,137		9,182		9,227		9,272		9,335		9,381				8580		8580		8580		8580		8580		8580		8580		8580		8580		8580				8580		8580		8580		8580		8580		8580		8580		8580		8580		8580				-110.1257452404		-176.392821131		-311.5512565762		-452.4331110153		-557.0255580986		-601.8148990696		-646.8237956337		-692.0533240437		-754.9068647911		-800.6662121675				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč						3,046		3,069		3,116		3,166		3,202		3,218		3,233		3,249		3,271		3,287				3008		3008		3008		3008		3008		3008		3008		3008		3008		3008				3008		3008		3008		3008		3008		3008		3008		3008		3008		3008				-38.4815951325		-61.3336176566		-108.4573170498		-157.5822158403		-193.9849180912		-209.6809225916		-225.4538682906		-241.3041323508		-263.3330396208		-279.3689858934				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč						2,240		2,244		2,274		2,314		2,336		2,336		2,336		2,336		2,340		2,340				2250		2250		2250		2250		2250		2250		2250		2250		2250		2250				2250		2250		2250		2250		2250		2250		2250		2250		2250		2250				10.1353499509		5.9917275322		-23.5570200314		-64.4964689062		-85.8936303158		-85.8936303158		-85.8936303158		-85.8936303158		-90.2026740356		-90.2026740356				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč						1,002		1,000		1,005		1,015		1,017		1,007		997		987		979		970				1060.5		1071		1081.5		1050		1050		1050		1050		1050		1050		1050				1060.5		1071		1081.5		1050		1050		1050		1050		1050		1050		1050				58.9808515119		70.8840201139		76.1741704282		34.7479170863		33.3893652006		43.35613613		53.2251936189		62.9974956423		70.8878159169		80.4869549766				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč						5,124		5,084		5,089		5,119		5,105		5,055		5,005		4,956		4,917		4,868				5437.335		5491.17		5545.005		5383.5		5383.5		5383.5		5383.5		5383.5		5383.5		5383.5				5437.335		5491.17		5545.005		5383.5		5383.5		5383.5		5383.5		5383.5		5383.5		5383.5				313.4922866408		407.0827790363		455.6853850609		264.9428857371		278.6988103814		328.7458808679		378.3022938006		427.3728595476		466.8209292642		515.0236652518				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						2,542		2,552		2,561		2,571		2,581		2,581		2,581		2,581		2,586		2,586				2537		2537		2537		2537		2537		2537		2537		2537		2537		2537				2537		2537		2537		2537		2537		2537		2537		2537		2537		2537				-4.86912		-14.60736		-24.3456		-34.08384		-43.82208		-43.82208		-43.82208		-43.82208		-48.6912		-48.6912				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						3,576		3,590		3,603		3,617		3,631		3,631		3,631		3,631		3,638		3,638				3569		3569		3569		3569		3569		3569		3569		3569		3569		3569				3569		3569		3569		3569		3569		3569		3569		3569		3569		3569				-6.85056		-20.55168		-34.2528		-47.95392		-61.65504		-61.65504		-61.65504		-61.65504		-68.5056		-68.5056				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem		tis. m3/rok						2,156		2,157		2,153		2,149		2,145		2,145		2,145		2,145		2,145		2,145				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Skutečně uhrazená produkce		tis. m3/rok						2,152		2,153		2,149		2,145		2,141		2,141		2,141		2,141		2,141		2,141				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ODPADNÍ VODA

						ex ante								3,550		3,548		3,546		3,544		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558

						odhad								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						skutečnost								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Ct								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Wt-1								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Investice do provozního majetku								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Investice do infrastrukturního majetku								2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-1,430		-1,430		-1,430		-1,430		-1,430		-1,430		-1,430		-1,430		-1,430		-1,430				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ReHoK (ke konci roku)								56,860		56,284		56,386		56,807		56,930		56,903		56,802		56,521		56,009		55,301				56,860		56,419		56,511		56,763		56,640		56,360		56,058		55,615		55,034		54,374				56,860		56,419		56,511		56,763		56,640		56,360		56,058		55,615		55,034		54,374				135		-11		-169		-246		-252		-202		-162		-69		48		148				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Provozní náklady								58,165		57,950		58,438		59,156		59,274		59,205		59,137		59,072		59,008		58,946				52,309		52,535		52,760		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084				52,309		52,535		52,760		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084				-5,856		-5,415		-5,678		-7,072		-7,190		-7,121		-7,053		-6,988		-6,924		-6,862				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Odpisy - nominální								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Úprava odpisů o inflaci								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Výnos z ReHoK bez Očekávání								3,980		3,940		3,947		3,977		3,985		3,983		3,976		3,956		3,921		3,871				3,980		3,949		3,956		3,973		3,965		3,945		3,924		3,893		3,852		3,806				3,980		3,949		3,956		3,973		3,965		3,945		3,924		3,893		3,852		3,806				0		9		9		-3		-20		-38		-52		-63		-68		-65				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Daň z příjmu právnických osob								934		924		926		933		935		934		933		928		920		908				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-934		-924		-926		-933		-935		-934		-933		-928		-920		-908				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Celkový Požadovaný příjem								155,326		152,864		151,996		151,828		150,304		148,544		146,812		145,099		143,400		141,717				148,537		146,534		145,400		143,820		142,158		140,450		138,774		137,120		135,488		133,882				148,537		146,534		145,400		143,820		142,158		140,450		138,774		137,120		135,488		133,882				-6,789		-6,330		-6,595		-8,008		-8,146		-8,093		-8,038		-7,979		-7,912		-7,835				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.1 surová voda podzemní + povrchová								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.3 chemikálie								3,827		3,796		3,763		3,731		3,698		3,698		3,698		3,698		3,698		3,698				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-3,827		-3,796		-3,763		-3,731		-3,698		-3,698		-3,698		-3,698		-3,698		-3,698				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						1.4 ostatní materiál								2,663		2,637		2,648		2,671		2,660		2,633		2,608		2,582		2,557		2,532				2,828		2,856		2,884		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800				2,828		2,856		2,884		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800		2,800				165		219		236		129		140		167		192		218		243		268				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.1 elektrická energie								3,221		3,188		3,180		3,187		3,167		3,167		3,167		3,167		3,167		3,167				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				-3,221		-3,188		-3,180		-3,187		-3,167		-3,167		-3,167		-3,167		-3,167		-3,167				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)								10		10		3,314		6,681		6,686		6,686		6,686		6,686		6,686		6,686				10		10		10		10		10		10		10		10		10		10				10		10		10		10		10		10		10		10		10		10				-0		0		-3,304		-6,671		-6,676		-6,676		-6,676		-6,676		-6,676		-6,676				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy								10,526		10,585		11,115		11,659		11,773		11,831		11,889		11,947		12,006		12,065				10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400				10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400				-126		-185		-715		-1,259		-1,373		-1,431		-1,489		-1,547		-1,606		-1,665				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady								10,526		10,585		11,115		11,659		11,773		11,831		11,889		11,947		12,006		12,065				10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400				10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400		10,400				-126		-185		-715		-1,259		-1,373		-1,431		-1,489		-1,547		-1,606		-1,665				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní								4,867		4,846		4,913		5,005		5,030		5,030		5,030		5,030		5,030		5,030				4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900				4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900		4,900				33		54		-13		-105		-130		-130		-130		-130		-130		-130				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod								501		491		485		482		474		465		456		447		438		429				510		510		510		510		510		510		510		510		510		510				510		510		510		510		510		510		510		510		510		510				9		19		25		28		36		45		54		63		72		81				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí								10,061		9,951		6,345		2,790		2,807		2,779		2,752		2,725		2,698		2,672				10,689		10,795		10,900		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583				10,689		10,795		10,900		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583		10,583				628		843		4,556		7,793		7,776		7,804		7,831		7,858		7,885		7,911				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii								8,701		8,604		8,615		8,666		8,622		8,537		8,454		8,371		8,289		8,207				9,246		9,337		9,429		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154				9,246		9,337		9,429		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154		9,154				544		733		814		488		532		617		700		783		865		947				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)								4,196		4,210		4,223		4,237		4,251		4,251		4,251		4,251		4,251		4,251				4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189				4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189		4,189				-7		-21		-34		-48		-62		-62		-62		-62		-62		-62				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie (včetně odpisů)								5,903		5,922		5,941		5,961		5,980		5,980		5,980		5,980		5,980		5,980				5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893				5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893		5,893				-10		-29		-48		-68		-87		-87		-87		-87		-87		-87				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem								3,550		3,548		3,546		3,544		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Skutečně uhrazená produkce								3,543		3,541		3,539		3,537		3,551		3,551		3,551		3,551		3,551		3,551				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Celkem

						ex ante								5,706		5,705		5,699		5,693		5,703		5,703		5,703		5,703		5,703		5,703

						odhad								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						skutečnost								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Ct								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Wt-1								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0



Odhad a skutečnost jsou vč. úpravy o inflaci

Odhad a skutečnost jsou vč. úpravy o inflaci



Analýza

		



ex ante

odhad

skutečnost

Ct

Wt-1

Kč

Kč



Souhrn

												2021		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						SOUHRN		Odhad za 2021 již vyplněn						2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

																3		3		3		3		3		3		3		3		3

						PITNÁ VODA

						Objem vody dodané (Ex ante)								2,156		2,157		2,153		2,149		2,145		2,145		2,145		2,145		2,145		2,145

						Objem vody dodané ('Odhad')								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem vody dodané ('Skutečnost')								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Úspěšnost výběru pohledávek (Ex ante)								99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%

						Úspěšnost výběru pohledávek ('Skutečnost')								0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%

						Ve stálých cenách

						Provozní náklady (Ex ante)								67,063		67,875		69,029		70,007		70,830		70,797		70,765		70,735		70,762		70,733

						Provozní náklady vstupující do vyrovnání ('Odhad')								30,030		30,139		30,227		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928

						Provozní náklady vstupující do vyrovnání ('Skutečnost')								30,030		30,139		30,227		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928

						Skutečné provozní náklady ('Skutečnost')								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Investiční náklady (Ex ante)								1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705

						Investiční náklady ('Skutečnost')								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ReHoK (Ex ante)								32,334		32,387		32,753		33,219		33,626		33,765		33,857		33,840		33,693		33,415

						ReHoK ('Skutečnost')								32,334		32,468		32,828		33,193		33,455		33,444		33,416		33,302		33,114		32,864

						Požadovaný příjem  (Ex ante)								89,526		90,268		91,572		92,875		93,889		93,473		93,062		92,650		92,292		91,874

						Požadovaný příjem  ('Odhad')								53,883		53,487		53,281		52,791		52,423		52,027		51,637		51,250		50,864		50,481

						Požadovaný příjem  ('Skutečnost')								53,883		53,487		53,281		52,791		52,423		52,027		51,637		51,250		50,864		50,481

						'Vyrovnání dle skutečných hodnot'

						Wt-1								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Vyrovnání dle odhadu'

						Ct								52,552		106,188		137,784		169,777		202,482		235,726		269,300		303,202		337,430		371,983

						Častka měnící roční příjem

						Celková částka měnící roční příjem v roce t+1 (stálé ceny)								53,078		84,121		115,949		148,195		181,457		215,034		248,944		283,185		317,755		352,654

						Ceny

						Cena ex ante								41.61		41.93		42.62		43.30		43.86		43.66		43.47		43.28		43.11		42.92

						Skutečná cena								41.61		66.59		81.77		97.37		113.09		128.43		143.92		159.57		175.40		191.35

						V běžných cenách  (s původními indexy pro výpočet Ex ante hodnot a se skutečnými indexy pro 'Odhad' a 'Skutečnost')

						Provozní náklady (Ex ante)								68,338		70,852		73,167		74,982		77,321		78,830		80,370		81,942		83,613		85,251

						Provozní náklady vstupující do vyrovnání ('Odhad')								30,030		30,139		30,227		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928

						Provozní náklady vstupující do vyrovnání ('Skutečnost')								30,030		30,139		30,227		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928		29,928

						Skutečné provozní náklady ('Skutečnost')								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Investiční náklady (Ex ante)								1,737		1,780		1,807		1,826		1,861		1,898		1,936		1,975		2,015		2,055

						Investiční náklady ('Skutečnost')								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ReHoK (Ex ante)								32,948		33,808		34,717		35,579		36,707		37,596		38,453		39,202		39,813		40,273

						ReHoK ('Skutečnost')								32,334		32,468		32,828		33,193		33,455		33,444		33,416		33,302		33,114		32,864

						Požadovaný příjem  (Ex ante)								91,227		94,228		97,061		99,475		102,493		104,079		105,694		107,330		109,054		110,732

						Požadovaný příjem  ('Odhad')								53,883		53,487		53,281		52,791		52,423		52,027		51,637		51,250		50,864		50,481

						Požadovaný příjem  ('Skutečnost')								53,883		53,487		53,281		52,791		52,423		52,027		51,637		51,250		50,864		50,481

						'Vyrovnání dle skutečných hodnot'

						Wt-1								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Vyrovnání dle odhadu'

						Ct								52,552		106,188		137,784		169,777		202,482		235,726		269,300		303,202		337,430		371,983

						Častka měnící roční příjem

						Celková částka měnící roční příjem v roce t+1 (stálé ceny)								53,078		84,121		115,949		148,195		181,457		215,034		248,944		283,185		317,755		352,654

						Ceny

						Cena ex ante								42.40		43.77		45.17		46.38		47.88		48.62		49.37		50.14		50.94		51.73

						Skutečná cena								42.40		69.51		86.67		104.29		123.45		143.00		163.46		184.85		207.25		230.63

						ODPADNÍ VODA

						Objem vody odvedené (Ex ante)								3,550		3,548		3,546		3,544		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558

						Objem vody odvedené ('Odhad')								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem vody odvedené ('Skutečnost')								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Úspěšnost výběru pohledávek (Ex ante)								99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%

						Úspěšnost výběru pohledávek ('Skutečnost')								0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%

						Ve stálých cenách

						Provozní náklady (Ex ante)								58,165		57,950		58,438		59,156		59,274		59,205		59,137		59,072		59,008		58,946

						Provozní náklady vstupující do vyrovnání ('Odhad')								52,309		52,535		52,760		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084

						Provozní náklady vstupující do vyrovnání ('Skutečnost')								52,309		52,535		52,760		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084

						Skutečné provozní náklady ('Skutečnost')								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Investiční náklady (Ex ante)								2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860

						Investiční náklady ('Skutečnost')								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ReHoK (Ex ante)								56,860		56,284		56,386		56,807		56,930		56,903		56,802		56,521		56,009		55,301

						ReHoK ('Skutečnost')								56,860		56,419		56,511		56,763		56,640		56,360		56,058		55,615		55,034		54,374

						Požadovaný příjem  (Ex ante)								155,326		152,864		151,996		151,828		150,304		148,544		146,812		145,099		143,400		141,717

						Požadovaný příjem  ('Odhad')								148,537		146,534		145,400		143,820		142,158		140,450		138,774		137,120		135,488		133,882

						Požadovaný příjem  ('Skutečnost')								148,537		146,534		145,400		143,820		142,158		140,450		138,774		137,120		135,488		133,882

						'Vyrovnání dle skutečných hodnot'

						Wt-1								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Vyrovnání dle odhadu'

						Ct								150,335		302,366		415,861		529,659		644,412		760,772		878,274		996,920		1,116,711		1,237,655

						Častka měnící roční příjem

						Celková částka měnící roční příjem v roce t+1 (stálé ceny)								151,838		265,102		379,559		494,321		610,742		728,266		846,943		966,775		1,087,765		1,209,918

						Ceny

						Cena ex ante								43.84		43.17		42.95		42.93		42.33		41.83		41.35		40.86		40.38		39.91

						Skutečná cena								43.84		86.05		117.86		150.24		181.54		213.83		246.44		279.38		312.65		346.25

						V běžných cenách  (s původními indexy pro výpočet Ex ante hodnot a se skutečnými indexy pro 'Odhad' a 'Skutečnost')

						Provozní náklady (Ex ante)								59,270		60,492		61,941		63,360		64,706		65,923		67,164		68,432		69,725		71,045

						Provozní náklady vstupující do vyrovnání ('Odhad')								52,309		52,535		52,760		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084

						Provozní náklady vstupující do vyrovnání ('Skutečnost')								52,309		52,535		52,760		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084		52,084

						Skutečné provozní náklady ('Skutečnost')								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Investiční náklady (Ex ante)								2,914		2,985		3,031		3,063		3,122		3,185		3,248		3,313		3,379		3,447

						Investiční náklady ('Skutečnost')								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ReHoK (Ex ante)								57,940		58,752		59,766		60,845		62,147		63,359		64,511		65,476		66,182		66,652

						ReHoK ('Skutečnost')								56,860		56,419		56,511		56,763		56,640		56,360		56,058		55,615		55,034		54,374

						Požadovaný příjem  (Ex ante)								158,277		159,569		161,106		162,618		164,077		165,398		166,740		168,090		169,444		170,805

						Požadovaný příjem  ('Odhad')								148,537		146,534		145,400		143,820		142,158		140,450		138,774		137,120		135,488		133,882

						Požadovaný příjem  ('Skutečnost')								148,537		146,534		145,400		143,820		142,158		140,450		138,774		137,120		135,488		133,882

						'Vyrovnání dle skutečných hodnot'

						Wt-1								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						'Vyrovnání dle odhadu'

						Ct								150,335		302,366		415,861		529,659		644,412		760,772		878,274		996,920		1,116,711		1,237,655

						Častka měnící roční příjem

						Celková částka měnící roční příjem v roce t+1 (stálé ceny)								151,838		265,102		379,559		494,321		610,742		728,266		846,943		966,775		1,087,765		1,209,918

						Ceny

						Cena ex ante								44.67		45.06		45.52		45.98		46.21		46.58		46.96		47.34		47.72		48.10

						Skutečná cena								44.67		89.83		124.93		160.92		198.17		238.09		279.89		323.65		369.43		417.31





OV PP

		

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						PERIODICKÉ PŘEZKOUMÁNÍ - ODPADNÍ VODA				2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				A		VÝPOČET DLE ČL. 10.2.2 (a)

				A.1		Skutečnost ve stálých cenách - dle vstupů na listu "ex post"

										Relevantní pro čl. 10.2.2 (a)? 1 = ano, 0 = ne

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		1				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				A.2		Skutečnost ve stálých cenách - bez skutečných nákladů Investičních programů 2-4 v režimu plného promítání

										Existuje?				Program existuje a je v režimu plného promítání v daném roce?

						Investiční program 2				1				1		1		1		1		1		1		1		1		1		1

						Investiční program 3				1				1		1		1		1		1		1		1		1		1		1

						Investiční program 4				1				0		0		1		1		1		1		1		1		1		1

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				A.3		Strop ve stálých cenách - bez původního nákladového stropu Investičních programů 2-4 v režimu plného promítání, vč. vlivu Kvalifikovaných změn předpisů

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč						2,833		2,870		2,908		2,832		2,841		2,841		2,841		2,841		2,841		2,841

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč						10		10		10		10		10		10		10		10		10		10

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč						10,417		10,451		10,485		10,519		10,553		10,553		10,553		10,553		10,553		10,553

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč						3,651		3,663		3,675		3,687		3,699		3,699		3,699		3,699		3,699		3,699

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč						4,908		4,924		4,940		4,956		4,972		4,972		4,972		4,972		4,972		4,972

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč						511		513		514		516		518		518		518		518		518		518

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč						10,706		10,848		10,990		10,704		10,739		10,739		10,739		10,739		10,739		10,739

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč						9,261		9,383		9,506		9,259		9,289		9,289		9,289		9,289		9,289		9,289

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						4,196		4,210		4,223		4,237		4,251		4,251		4,251		4,251		4,251		4,251

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						5,903		5,922		5,941		5,961		5,980		5,980		5,980		5,980		5,980		5,980

				A.4		Faktory X

						1.4 ostatní materiál		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						3.1 přímé mzdy		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						3.2 ostatní osobní náklady		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						5.2 ostatní provozní náklady externí		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						9. Správní režie (včetně odpisů)		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						Celkem (vážený průměr pro relevantní položky)		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						Klouzavý průměr (počítaný z předchozí tabulky ročních hodnot)

						1.4 ostatní materiál		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						3.1 přímé mzdy		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						3.2 ostatní osobní náklady		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						5.2 ostatní provozní náklady externí		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						9. Správní režie (včetně odpisů)		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						Celkem (vážený průměr pro relevantní položky)		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				B		Faktor psí

						Skutečný faktor psí		#						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Skutečný faktor psí - klouzavý průměr		#						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

						Faktor psí ex ante - klouzavý průměr		#						1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000

				C		VÝPOČET DLE ČL. 10.2.2 (c)

				C.1		Skutečnost ve stálých cenách - dle vstupů na listu "ex post", výpočet dle skutečného faktoru psí

						2.1 elektrická energie		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem odpadní vody čištěné celkově		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.1 elektrická energie		Kč/m3						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				C.2		Skutečnost ve stálých cenách - bez skutečných nákladů Investičních programů 2-4 v režimu plného promítání

						2.1 elektrická energie		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem odpadní vody čištěné - bez investičních programů v režimu plného promítání		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.1 elektrická energie		Kč/m3						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				C.3		Strop ve stálých cenách - bez původního nákladového stropu Investičních programů 2-4 v režimu plného promítání

						2.1 elektrická energie		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem odpadní vody čištěné - bez I.P. v režimu plného promítání, vč. I.P. s fixem		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

														0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.1 elektrická energie		Kč/m3						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				C.4		Faktory X pro elektrickou energii

						C.4 (a) = podíl "C.2 Skutečnost" / "C.3 Strop" (pro každý rok)		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

						C.4 (b) = "kumulativní průměr" ( z hodnot C.4 (a) )		#						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				D		PŘIDĚLENÝ PROVOZNÍ MAJETEK

				Přídělení provozního majetku z 1.OCF pro 2.OCF				0.0%

				Investice za 1. OCF

						ex ante						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ex post (skutečnost)						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Odpisy za 1. OCF

						ex ante - regulatorní						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ex post (skutečnost) - regulatorní						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ex post (skutečnost) - účetní, BĚŽNÉ CENY						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Odprodej za 1. OCF

						ex ante						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ex post (skutečnost)						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				ReHoM ke konci daného roku za 1. OCF

						ex ante				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ex post - po uplatnění smluvních pravidel						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Regulační odpisy po uplatnění smluvních pravidel za 1. OCF								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				E		INFRASTRUKTURNÍ MAJETEK PROVOZOVATELE PRO DANOU SMLOUVU

				Investice za 1. OCF

						ex ante						0		2,860		2,860		2,860		2,860		0		0		0		0		0		0

						ex post (skutečnost)						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Odpisy za 1. OCF

						ex ante - regulatorní						0		3,130		2,838		2,523		2,368		2,097		1,937		1,757		1,681		1,655		1,596

						ex post (skutečnost) - regulatorní						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ex post (skutečnost) - účetní, BĚŽNÉ CENY						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Odprodej za 1. OCF

						ex ante						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ex post (skutečnost)						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				ReHoM ke konci daného roku za 1. OCF

						ex ante				19,945		19,945		19,675		19,697		20,034		20,526		18,429		16,493		14,736		13,055		11,400		9,804

						ex post - po uplatnění smluvních pravidel						19,945		19,810		19,821		19,990		20,236		19,187		18,219		17,341		16,500		15,673		14,875

				Regulační odpisy po uplatnění smluvních pravidel za 1. OCF								0		1,565		1,419		1,261		1,184		1,048		968		878		841		828		798

				F		Cenové indexy - poměr Výchozího roku pro 2. OCF k Výchozímu roku pro 1. OCF (ex post pokud ISC je zadán ex post, jinak ex ante)

						Poměr cenových indexů ke konci r. 2026 (ex ante nebo ex post) k hodnotám ke konci r. 2021 (ex post)										2026 ex ante				2026 ex post				zvolené hodnoty

						1.4 ostatní materiál		#								1.004				1.000				1.004

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		#								1.104				1.000				1.104

						3.1 přímé mzdy		#								1.131				1.000				1.131

						3.2 ostatní osobní náklady		#								1.131				1.000				1.131

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		#								1.088				1.000				1.088

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		#								1.088				1.000				1.088

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		#								1.000				1.000				1.000

						5.2 ostatní provozní náklady externí		#								1.004				1.000				1.004

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		#								1.004				1.000				1.004

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		#								1.092				1.000				1.092

						9. Správní režie (včetně odpisů)		#								1.092				1.000				1.092

						2.1 elektrická energie		#								1.104				1.000				1.104

				G		Pomocný výpočet - původní nákladový strop Investičních programů 2-4 v režimu plného promítání

						1.4 ostatní materiál		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.1 přímé mzdy		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.1 elektrická energie		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem vody dodané - původní objem I.P. v režimu plného promítání		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Odpovídající objem vody k realizaci dle skutečné výše faktoru psí		tis. m3/rok						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						2.1 elektrická energie		Kč/m3						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000





Stručný souhrn

												2021		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						STRUČNÝ SOUHRN		Odhad za 2021 již vyplněn						2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

																3		3		3		3		3		3		3		3		3

						V běžných cenách  (s původními indexy pro výpočet Ex ante hodnot a se skutečnými indexy pro 'Odhad' a 'Skutečnost')

						PITNÁ VODA

						Objem vody dodané (Ex ante)								2,156		2157		2153		2149		2145		2145		2145		2145		2145		2145

						Objem vody dodané ('Odhad')								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem vody dodané ('Skutečnost')								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Požadovaný příjem  (Ex ante)								91,227		94,228		97,061		99,475		102,493		104,079		105,694		107,330		109,054		110,732

						Požadovaný příjem  ('Odhad')								53,883		53,487		53,281		52,791		52,423		52,027		51,637		51,250		50,864		50,481

						Požadovaný příjem  ('Skutečnost')								53,883		53,487		53,281		52,791		52,423		52,027		51,637		51,250		50,864		50,481

						Wt-1								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Ct								52,552		106,188		137,784		169,777		202,482		235,726		269,300		303,202		337,430		371,983

						Ceny

						Cena ex ante								42.40		43.77		45.17		46.38		47.88		48.62		49.37		50.14		50.94		51.73

						Skutečná cena								42.40		69.51		86.67		104.29		123.45		143.00		163.46		184.85		207.25		230.63

						ODPADNÍ VODA

						Objem vody odvedené (Ex ante)								3,550		3548		3546		3544		3558		3558		3558		3558		3558		3558

						Objem vody odvedené ('Odhad')								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Objem vody odvedené ('Skutečnost')								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Požadovaný příjem  (Ex ante)								158,277		159,569		161,106		162,618		164,077		165,398		166,740		168,090		169,444		170,805

						Požadovaný příjem  ('Odhad')								148,537		146,534		145,400		143,820		142,158		140,450		138,774		137,120		135,488		133,882

						Požadovaný příjem  ('Skutečnost')								148,537		146,534		145,400		143,820		142,158		140,450		138,774		137,120		135,488		133,882

						Wt-1								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Ct								150,335		302,366		415,861		529,659		644,412		760,772		878,274		996,920		1,116,711		1,237,655

						Ceny

						Cena ex ante								44.67		45.06		45.52		45.98		46.21		46.58		46.96		47.34		47.72		48.10

						Skutečná cena								44.67		89.83		124.93		160.92		198.17		238.09		279.89		323.65		369.43		417.31





Kalkulace pro část roku

		Celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle

		cenových předpisů pro vodné a stočné

		Pro kalendářní rok:				Příjemce V+S:

		0		0		Dílčí odběratelské vyúčtování ceny												Tabulka č.1

				Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné																				Hodnota R pro PV =		0.000

				Nákladové položky		Měrná		Voda pitná						Voda odpadní										Hodnota R pro OV =		0.000

		Řádek				jedn.				0						0

				Skutečnost za rok  nebyla vyplněna!				Skutečnost		Kalkulace		Rozdíl		Skutečnost		Kalkulace		Rozdíl

		1		2		3		4		5		6		7		8		9

		1.		Materiál		mil.Kč				0.000						0.000

		1.1		- surová voda podzemní + povrchová		mil.Kč				0.000						0.000

		1.2		- pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		mil.Kč				0.000						0.000

		1.3		- chemikálie		mil.Kč				0.000						0.000

		1.4		- ostatní materiál		mil.Kč				0.000						0.000

		2.		Energie		mil.Kč				0.000						0.000

		2.1		- elektrická energie		mil.Kč				0.000						0.000

		2.2		- ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		mil.Kč				0.000						0.000

		3.		Mzdy		mil.Kč				0.000						0.000

		3.1		- přímé mzdy		mil.Kč				0.000						0.000

		3.2		- ostatní osobní náklady		mil.Kč				0.000						0.000

		4.		Ostatní přímé náklady		mil.Kč				0.000						0.000

		4.1		- odpisy		mil.Kč				0.000						0.000

		4.2		- opravy infrastrukturního majetku		mil.Kč				0.000						0.000

		4.3		- nájem infrastrukturního majetku		mil.Kč				0.000						0.000

		4.4		- prostředky obnovy infrastrukturního majetku		mil.Kč				0.000						0.000

		5.		Provozní náklady		mil.Kč				0.000						0.000

		5.1		- poplatky za vypouštění odpadních vod		mil.Kč				0.000						0.000

		5.2		- ostatní provozní náklady externí		mil.Kč				0.000						0.000

		5.3		- ostatní provozní náklady ve vlastní režii		mil.Kč				0.000						0.000

		6.		Finanční náklady		mil.Kč				0.000						0.000

		7.		Finanční výnosy		mil.Kč				0.000						0.000

		8.		Výrobní režie		mil.Kč				0.000						0.000

		9.		Správní režie		mil.Kč				0.000						0.000

		10.		Úplné vlastní náklady		mil.Kč				0.000						0.000

		A		Hodnota souvisejícího infrastruktur.m.podle VÚME		mil.Kč				0.00						0.00

		B		Pořizovací cena souvisejícího hmotného provozního maj.		mil.Kč				0.00						0.00

		C		Počet pracovníků		osob				0.000						0.000

		D		Voda pitná fakturovaná		mil.m3				0.000

		E		- z toho domácnosti		mil.m3				0.000

		F		Voda odpadní odv. fakturovaná		mil.m3										0.000

		G		- z toho domácnosti		mil.m3										0.000

		H		Voda srážková fakturovaná		mil.m3										0.000

		I		Voda odpadní čištěná		mil.m3										0.000

		J		Pitná nebo odpadní voda převzatá		mil.m3				0.000

		K		Pitná nebo odpadní voda předaná		mil.m3										0.000

		Vyúčtování všech položek výpočtu cen pro vodné a stočné

																		Tabulka č.2

				Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

				Text		Měrná		Voda pitná						Voda odpadní

		Řádek				jedn.		Skutečnost		Kalkulace		Rozdíl		Skutečnost		Kalkulace		Rozdíl

		1		2		3		4		5		6		7		8		9

		11.		JEDNOTKOVÉ NÁKLADY		Kč/m3				0.000						0.000

		12.		ÚVN		mil.Kč				0.000						0.000

		13.		Kalkulační zisk		mil.Kč				0.000						0.000

		14.		- podíl kalkul. zisku z ÚVN (orientační ukazatel)		%				0.00						0.00

		15.		- z ř.13 na rozvoj a obnovu infrastrukturního majetku		mil.Kč				0.000						0.000

		16.		Celkem ÚVN + zisk		mil.Kč				0.000						0.000

		17.		Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková		mil.m3				0.000						0.000

		18.		CENA pro vodné, stočné		Kč/m3				0.00						0.00

		19.		CENA pro vodné, stočné + DPH		Kč/m3				0.00						0.00

		Vypracoval: vyplnit

		Kontroloval:  vyplnit

		Telefon: vyplnit

		E-mail: vyplnit

		Datum: vyplnit

		Schválil: vyplnit





Porovnáni

		Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen																		Stisknutím tohoto		2022

		pro vodné a stočné za kalendářní rok a dosažené skutečnosti v témže roce																		tlačítka		2031

		Pro kalendářní rok:				Příjemce V+S:

		0		2022		Dílčí odběratelské vyúčtování ceny												Tabulka č.1

				Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné

				Nákladové položky		Měrná		Voda pitná						Voda odpadní						obnovíte modelem

		Řádek				jedn.		2022		2022				2022		2022				automaticky

				Skutečnost za rok 2022 nebyla vyplněna!				Skutečnost		Kalkulace		Rozdíl		Skutečnost		Kalkulace		Rozdíl		navržené hodnoty

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		Kalkulace

		1.		Materiál		mil.Kč		0.000		41.299		-41.299		0.000		6.614		-6.614				40.979						4.173

		1.1		- surová voda podzemní + povrchová		mil.Kč		0.000		0.051		-0.051		0.000		0.000		0.000				0.051						0.000

		1.2		- pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		mil.Kč		0.000		37.799		-37.799		0.000		0.000		0.000				40.927						0.000

		1.3		- chemikálie		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		3.900		-3.900				0.000						4.173

		1.4		- ostatní materiál		mil.Kč		0.000		3.449		-3.449		0.000		2.714		-2.714				0.000						0.000

		2.		Energie		mil.Kč		0.000		0.321		-0.321		0.000		3.292		-3.292				0.000						0.000

		2.1		- elektrická energie		mil.Kč		0.000		0.321		-0.321		0.000		3.282		-3.282				0.000						0.000

		2.2		- ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.010		-0.010				0.000						0.000

		3.		Mzdy		mil.Kč		0.000		11.960		-11.960		0.000		14.485		-14.485				0.000						0.000

		3.1		- přímé mzdy		mil.Kč		0.000		8.855		-8.855		0.000		10.726		-10.726				0.000						0.000

		3.2		- ostatní osobní náklady		mil.Kč		0.000		3.104		-3.104		0.000		3.759		-3.759				0.000						0.000

		4.		Ostatní přímé náklady		mil.Kč		22.000		24.282		-2.282		94.000		98.960		-4.960				22.000						94.000

		4.1		- odpisy		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				0.000						0.000

		4.2		- opravy infrastrukturního majetku		mil.Kč		0.000		2.282		-2.282		0.000		4.960		-4.960				0.000						0.000

		4.3		- nájem infrastrukturního majetku		mil.Kč		22.000		22.000		0.000		94.000		94.000		0.000				22.000						94.000

		4.4		- prostředky obnovy infrastrukturního majetku		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				0.000						0.000

		5.		Provozní náklady		mil.Kč		0.000		6.242		-6.242		0.000		19.630		-19.630				0.000						0.000

		5.1		- poplatky za vypouštění odpadních vod		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.511		-0.511				0.000						0.000

		5.2		- ostatní provozní náklady externí		mil.Kč		0.000		1.021		-1.021		0.000		10.252		-10.252				0.000						0.000

		5.3		- ostatní provozní náklady ve vlastní režii		mil.Kč		0.000		5.221		-5.221		0.000		8.867		-8.867				0.000						0.000

		6.		Finanční náklady		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				161.564						674.981

		7.		Finanční výnosy		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				0.000						0.000

		8.		Výrobní režie		mil.Kč		0.000		2.590		-2.590		0.000		4.276		-4.276				0.000						0.000

		9.		Správní režie		mil.Kč		0.000		3.644		-3.644		0.000		6.015		-6.015				0.000						0.000

		10.		Úplné vlastní náklady		mil.Kč		22.000		90.338		-68.338		94.000		153.270		-59.270				224.542						773.154

		A		Hodnota souvisejícího infrastruktur.m.podle VÚME		mil.Kč				0.00						0.00						0.000						0.000

		B		Pořizovací cena souvisejícího hmotného provozního maj.		mil.Kč				0.00						0.00						0.000						0.000

		C		Počet pracovníků		osob				0.000						0.000						0.000						0.000

		D		Voda pitná fakturovaná		mil.m3		0.000		2.156		-2.156										2.145

		E		- z toho domácnosti		mil.m3		0.000		0.000		0.000										0.000

		F		Voda odpadní odv. fakturovaná		mil.m3								0.000		3.550		-3.550										3.558

		G		- z toho domácnosti		mil.m3								0.000		0.000		0.000										0.000

		H		Voda srážková fakturovaná		mil.m3								0.000		0.000		0.000										0.000

		I		Voda odpadní čištěná		mil.m3								0.000		5.103		-5.103										4.899

		J		Pitná nebo odpadní voda převzatá		mil.m3		0.000		0.000		0.000										0.000

		K		Pitná nebo odpadní voda předaná		mil.m3								0.000		0.000		0.000										0.000

		Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen

		pro vodné a stočné za kalendářní rok a dosažené skutečnosti v témže roce

																		Tabulka č.2

				Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

				Text		Měrná		Voda pitná						Voda odpadní

		Řádek				jedn.		Skutečnost		Kalkulace		Rozdíl		Skutečnost		Kalkulace		Rozdíl

		1		2		3		4		5		6		7		8		9

		11.		JEDNOTKOVÉ NÁKLADY		Kč/m3		0.000		41.901		-41.901		0.000		43.175		-43.175

		12.		ÚVN		mil.Kč		22.000		90.338		-68.338		94.000		153.270		-59.270

		13.		Kalkulační zisk		mil.Kč		-22.000		1.072		-23.072		-94.000		5.324		-99.324

		14.		- podíl kalkul. zisku z ÚVN (orientační ukazatel)		%		-100.00		1.19		-101.19		-100.00		3.47		-103.47

		15.		- z ř.13 na rozvoj a obnovu infrastrukturního majetku		mil.Kč		0.000		0.033		-0.033		0.000		0.055		-0.055				0.000						0.000

		16.		Celkem ÚVN + zisk		mil.Kč		0.000		91.410		-91.410		0.000		158.594		-158.594

		17.		Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková		mil.m3		0.000		2.156		-2.156		0.000		3.550		-3.550

		18.		CENA pro vodné, stočné		Kč/m3		42.40		42.40		0.00		44.67		44.67		0.00

		19.		CENA pro vodné, stočné + DPH		Kč/m3		46.64		46.64		0.00		49.14		49.14		0.00

		Vypracoval: vyplnit

		Kontroloval:  vyplnit

		Telefon: vyplnit

		E-mail: vyplnit

		Datum: vyplnit

		Schválil: vyplnit



Aktualizovat



Porovnání výpočty

		2						1		5		9		13		17		21		25		29		33		37		41		1		4		8		12		16		20		24		28		32		36		40		1		4		8		12		16		20		24		28		32		36		40		1		4		8		12		16		20		24		28		32		36		40		1		5		9		13		17		21		25		29		33		37		41		1		4		8		12		16		20		24		28		32		36		40		1		4		8		12		16		20		24		28		32		36		40		1		4		8		12		16		20		24		28		32		36		40

		2						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

		1000

								Voda pitná, 2022 Skutečnost																						Voda pitná, 2022 Kalkulace																						Vyrovnání																																												Voda odpadní, 2022 Skutečnost																						Voda odpadní, 2022 Kalkulace																						Vyrovnání																						Wt-2

		1.		Materiál		mil.Kč

		1.1		- surová voda podzemní + povrchová		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.051		0.052		0.053		0.054		0.055		0.056		0.057		0.058		0.059		0.060																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		1.2		- pitná voda převzatá+odpadní voda předaná		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		37.799		39.489		41.036		42.156		43.665		44.539		45.429		46.338		47.265		48.210																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		1.3		- chemikálie		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		3.900		3.963		3.989		3.996		4.037		4.118		4.200		4.284		4.370		4.457

		1.4		- ostatní materiál		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		3.550		3.449		3.524		3.594		3.664		3.737		3.774		3.812		3.850		3.896		3.935																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		2.800		2.714		2.753		2.806		2.860		2.903		2.932		2.962		2.991		3.021		3.051

		2.		Energie		mil.Kč

		2.1		- elektrická energie		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.321		0.339		0.352		0.367		0.381		0.389		0.397		0.405		0.413		0.421																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		3.282		3.328		3.370		3.413		3.457		3.526		3.597		3.669		3.742		3.817

		2.2		- ostatní energie (plyn, pevná a kapalná)		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.010		0.010		0.010		3.513		7.156		7.299		7.445		7.594		7.746		7.901		8.059

		3.		Mzdy		mil.Kč

		3.1		- přímé mzdy		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		8.580		8.855		9.140		9.425		9.674		9.974		10.224		10.479		10.741		11.030		11.306																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		10.400		10.726		11.049		11.781		12.488		12.852		13.174		13.503		13.841		14.187		14.541

		3.2		- ostatní osobní náklady		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		3.008		3.104		3.204		3.303		3.391		3.495		3.583		3.672		3.764		3.865		3.962																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		3.645		3.759		3.873		4.129		4.377		4.505		4.618		4.733		4.851		4.973		5.097

		4. & 5.		Ostatní přímé náklady & Provozní náklady		mil.Kč

		4.1		- odpisy		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		4.2		- opravy infrastrukturního majetku		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		2.250		2.282		2.342		2.410		2.479		2.550		2.601		2.653		2.706		2.765		2.821																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		4.900		4.960		5.058		5.207		5.361		5.491		5.601		5.713		5.827		5.943		6.062

		4.3		- nájem infrastrukturního majetku		mil.Kč		0.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		0.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000																																														0.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		0.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000

		5.1		- poplatky za vypouštění odpadních vod		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.510		0.511		0.513		0.514		0.516		0.518		0.518		0.518		0.518		0.518		0.518

		5.2		- ostatní provozní náklady externí		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		1.050		1.021		1.044		1.066		1.087		1.110		1.121		1.132		1.143		1.157		1.169																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		10.583		10.252		10.388		6.725		2.989		3.064		3.094		3.125		3.157		3.188		3.220

		5.3		- ostatní provozní náklady ve vlastní režii		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		5.384		5.221		5.307		5.394		5.482		5.573		5.628		5.685		5.741		5.810		5.868																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		9.154		8.867		8.981		9.131		9.282		9.412		9.506		9.601		9.697		9.794		9.892

		6.		Finanční náklady		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000						55.406		89.163		124.189		161.775		202.046		244.221		288.389		334.617		382.975																								0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000						158.498		280.992		406.534		539.617		680.041		827.117		981.140		1,142.359		1,311.029

		7.		Finanční výnosy		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																								0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		8.		Výrobní režie		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		2.537		2.590		2.664		2.715		2.754		2.817		2.874		2.931		2.990		3.055		3.116																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		4.189		4.276		4.394		4.476		4.538		4.640		4.733		4.828		4.924		5.023		5.123

		9.		Správní režie		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		3.569		3.644		3.747		3.819		3.874		3.963		4.043		4.123		4.206		4.298		4.384																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		5.893		6.015		6.182		6.297		6.384		6.528		6.658		6.792		6.927		7.066		7.207

		10.		Úplné vlastní náklady		mil.Kč

				% přidělení provozních odpisů do VR		mil.Kč		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%																																														100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%

				% přidělení provozních odpisů do SR		mil.Kč		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%																																														0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%

				Odpisy provozního majetku		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Odpisy ve VR		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Odpisy ve SR		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Voda pitná fakturovaná - Odpadní odváděná		mil.m3		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		2.156		2.157		2.153		2.149		2.145		2.145		2.145		2.145		2.145		2.145																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		3.550		3.548		3.546		3.544		3.558		3.558		3.558		3.558		3.558		3.558

				- z toho domácnosti		mil.m3		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Voda srážková fakturovaná		mil.m3																																																																																										0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Voda odpadní čištěná		mil.m3																																																																																										0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		5.103		5.062		5.018		4.974		4.931		4.931		4.931		4.931		4.931		4.931

				Pitná nebo odpadní voda převzatá - předaná		mil.m3		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Hodnota infrastruktur.m.podle VÚME		mil.Kč																								0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																																																				0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Pořizovací cena provozního maj.		mil.Kč																								0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																																																				0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Počet pracovníků		osob																								0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																																																				0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		15.		- z ř.13 na rozvoj a obnovu infrastrukturního majetku		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.033		0.065		0.071		0.070		0.085		0.104		0.122		0.150		0.184		0.219																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.055		0.108		0.119		0.118		0.142		0.175		0.205		0.251		0.309		0.367

		18.		CENA pro vodné, stočné		Kč/m3		0.00		42.40		69.51		86.67		104.29		123.45		143.00		163.46		184.85		207.25		230.63		0.00		42.40		69.51		86.67		104.29		123.45		143.00		163.46		184.85		207.25		230.63																																														0.00		44.67		89.83		124.93		160.92		198.17		238.09		279.89		323.65		369.43		417.31		0.00		44.67		89.83		124.93		160.92		198.17		238.09		279.89		323.65		369.43		417.31

				Objem Vyrovnání		mil.Kč

				Objem		mil.Kč

				Objem vody dodané & Objem vody odvedené		mil.m3																								0.000		2.156		2.157		2.153		2.149		2.145		2.145		2.145		2.145		2.145		2.145																																																																				0.000		3.550		3.548		3.546		3.544		3.558		3.558		3.558		3.558		3.558		3.558





Kalkulace_ZoVaK

		Výpočet (kalkulace) cen																		Stisknutím tohoto		2022

		pro vodné a stočné																		tlačítka		2031

		Pro kalendářní rok:				Příjemce V+S:

		0		2022		Dílčí odběratelské vyúčtování ceny												Tabulka č.1

				Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné

				Nákladové položky		Měrná		Voda pitná						Voda odpadní						obnovíte modelem

		Řádek				jedn.		2021		2022				2021		2022				automaticky

				Oč. Skutečnost 2021 nebyla vyplněna!				Oč. Skut.		Kalkulace		Rozdíl		Oč. Skut.		Kalkulace		Rozdíl		navržené hodnoty

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		Kalkulace

		1.		Materiál		mil.Kč		0.000		41.299		-41.299		0.000		6.614		-6.614				49.298						7.162

		1.1		- surová voda podzemní + povrchová		mil.Kč		0.000		0.051		-0.051		0.000		0.000		0.000				0.057						0.000

		1.2		- pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		mil.Kč		0.000		37.799		-37.799		0.000		0.000		0.000				45.429						0.000

		1.3		- chemikálie		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		3.900		-3.900				0.000						4.200

		1.4		- ostatní materiál		mil.Kč		0.000		3.449		-3.449		0.000		2.714		-2.714				3.812						2.962

		2.		Energie		mil.Kč		0.000		0.321		-0.321		0.000		3.292		-3.292				0.397						11.191

		2.1		- elektrická energie		mil.Kč		0.000		0.321		-0.321		0.000		3.282		-3.282				0.397						3.597

		2.2		- ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.010		-0.010				0.000						7.594

		3.		Mzdy		mil.Kč		0.000		11.960		-11.960		0.000		14.485		-14.485				14.152						18.236

		3.1		- přímé mzdy		mil.Kč		0.000		8.855		-8.855		0.000		10.726		-10.726				10.479						13.503

		3.2		- ostatní osobní náklady		mil.Kč		0.000		3.104		-3.104		0.000		3.759		-3.759				3.672						4.733

		4.		Ostatní přímé náklady		mil.Kč		0.000		24.282		-24.282		0.000		98.960		-98.960				38.286						126.200

		4.1		- odpisy		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				0.000						0.000

		4.2		- opravy infrastrukturního majetku		mil.Kč		0.000		2.282		-2.282		0.000		4.960		-4.960				2.653						5.713

		4.3		- nájem infrastrukturního majetku		mil.Kč		0.000		22.000		-22.000		0.000		94.000		-94.000				22.000						94.000

		4.4		- prostředky obnovy infrastrukturního majetku		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				0.000						0.000

		5.		Provozní náklady		mil.Kč		0.000		6.242		-6.242		0.000		19.630		-19.630				6.817						13.244

		5.1		- poplatky za vypouštění odpadních vod		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.511		-0.511				0.000						0.518

		5.2		- ostatní provozní náklady externí		mil.Kč		0.000		1.021		-1.021		0.000		10.252		-10.252				1.132						3.125

		5.3		- ostatní provozní náklady ve vlastní režii		mil.Kč		0.000		5.221		-5.221		0.000		8.867		-8.867				5.685						9.601

		6.		Finanční náklady		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				244.221						827.117

		7.		Finanční výnosy		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000				0.000						0.000

		8.		Výrobní režie		mil.Kč		0.000		2.590		-2.590		0.000		4.276		-4.276				2.931						4.828

		9.		Správní režie		mil.Kč		0.000		3.644		-3.644		0.000		6.015		-6.015				4.123						6.792

		10.		Úplné vlastní náklady		mil.Kč		0.000		90.338		-90.338		0.000		153.270		-153.270				353.408						1001.525

		A		Hodnota souvisejícího infrastruktur.m.podle VÚME		mil.Kč				0.00						0.00						0.000						0.000

		B		Pořizovací cena souvisejícího hmotného provozního maj.		mil.Kč				0.00						0.00						0.000						0.000

		C		Počet pracovníků		osob				0.000						0.000						0.000						0.000

		D		Voda pitná fakturovaná		mil.m3		0.000		2.156		-2.156										2.145

		E		- z toho domácnosti		mil.m3		0.000		0.000		0.000										0.000

		F		Voda odpadní odv. fakturovaná		mil.m3								0.000		3.550		-3.550										3.558

		G		- z toho domácnosti		mil.m3								0.000		0.000		0.000										0.000

		H		Voda srážková fakturovaná		mil.m3								0.000		0.000		0.000										0.000

		I		Voda odpadní čištěná		mil.m3								0.000		5.103		-5.103										4.931

		J		Pitná nebo odpadní voda převzatá		mil.m3		0.000		0.000		0.000										0.000

		K		Pitná nebo odpadní voda předaná		mil.m3								0.000		0.000		0.000										0.000

		Výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné

																		Tabulka č.2

				Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

				Text		Měrná		Voda pitná						Voda odpadní

		Řádek				jedn.		Oč. Skut.		Kalkulace		Rozdíl		Oč. Skut.		Kalkulace		Rozdíl

		1		2		3		4		5		6		7		8		9

		11.		JEDNOTKOVÉ NÁKLADY		Kč/m3		0.000		41.901		-41.901		0.000		43.175		-43.175

		12.		ÚVN		mil.Kč		0.000		90.338		-90.338		0.000		153.270		-153.270

		13.		Kalkulační zisk		mil.Kč		0.000		1.072		-1.072		0.000		5.324		-5.324

		14.		- podíl kalkul. zisku z ÚVN (orientační ukazatel)		%		0.00		1.19		-1.19		0.00		3.47		-3.47

		15.		- z ř.13 na rozvoj a obnovu infrastrukturního majetku		mil.Kč		0.000		0.033		-0.033		0.000		0.055		-0.055				0.122						0.205

		16.		Celkem ÚVN + zisk		mil.Kč		0.000		91.410		-91.410		0.000		158.594		-158.594

		17.		Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková		mil.m3		0.000		2.156		-2.156		0.000		3.550		-3.550

		18.		CENA pro vodné, stočné		Kč/m3		0.00		42.40		-42.40		0.00		44.67		-44.67

		19.		CENA pro vodné, stočné + DPH		Kč/m3		0.00		46.64		-46.64		0.00		49.14		-49.14

		Vypracoval: vyplnit

		Kontroloval:  vyplnit

		Telefon: vyplnit

		E-mail: vyplnit

		Datum: vyplnit

		Schválil: vyplnit



Aktualizovat



Kalkulace výpočty

		1						1		4		8		12		16		20		24		28		32		36		40		1		4		8		12		16		20		24		28		32		36		40		1		4		8		12		16		20		24		28		32		36		40		1		4		8		12		16		20		24		28		32		36		40		1		4		8		12		16		20		24		28		32		36		40		1		4		8		12		16		20		24		28		32		36		40		1		4		8		12		16		20		24		28		32		36		40		1		4		8		12		16		20		24		28		32		36		40

		2						2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

		1000

								Voda pitná, 2021 Oč. Skut.																						Voda pitná, 2022 Kalkulace																						Vyrovnání																																												Voda odpadní, 2021 Oč. Skut.																						Voda odpadní, 2022 Kalkulace																						Vyrovnání																						Wt-2

		1.		Materiál		mil.Kč

		1.1		- surová voda podzemní + povrchová		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.051		0.052		0.053		0.054		0.055		0.056		0.057		0.058		0.059		0.060																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		1.2		- pitná voda převzatá+odpadní voda předaná		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		37.799		39.489		41.036		42.156		43.665		44.539		45.429		46.338		47.265		48.210																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		1.3		- chemikálie		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		3.900		3.963		3.989		3.996		4.037		4.118		4.200		4.284		4.370		4.457

		1.4		- ostatní materiál		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		3.550		3.449		3.524		3.594		3.664		3.737		3.774		3.812		3.850		3.896		3.935																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		2.800		2.714		2.753		2.806		2.860		2.903		2.932		2.962		2.991		3.021		3.051

		2.		Energie		mil.Kč

		2.1		- elektrická energie		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.321		0.339		0.352		0.367		0.381		0.389		0.397		0.405		0.413		0.421																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		3.282		3.328		3.370		3.413		3.457		3.526		3.597		3.669		3.742		3.817

		2.2		- ostatní energie (plyn, pevná a kapalná)		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.010		0.010		0.010		3.513		7.156		7.299		7.445		7.594		7.746		7.901		8.059

		3.		Mzdy		mil.Kč

		3.1		- přímé mzdy		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		8.580		8.855		9.140		9.425		9.674		9.974		10.224		10.479		10.741		11.030		11.306																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		10.400		10.726		11.049		11.781		12.488		12.852		13.174		13.503		13.841		14.187		14.541

		3.2		- ostatní osobní náklady		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		3.008		3.104		3.204		3.303		3.391		3.495		3.583		3.672		3.764		3.865		3.962																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		3.645		3.759		3.873		4.129		4.377		4.505		4.618		4.733		4.851		4.973		5.097

		4. & 5.		Ostatní přímé náklady & Provozní náklady		mil.Kč

		4.1		- odpisy		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		4.2		- opravy infrastrukturního majetku		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		2.250		2.282		2.342		2.410		2.479		2.550		2.601		2.653		2.706		2.765		2.821																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		4.900		4.960		5.058		5.207		5.361		5.491		5.601		5.713		5.827		5.943		6.062

		4.3		- nájem infrastrukturního majetku		mil.Kč		0.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		0.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000		22.000																																														0.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		0.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000		94.000

		5.1		- poplatky za vypouštění odpadních vod		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.510		0.511		0.513		0.514		0.516		0.518		0.518		0.518		0.518		0.518		0.518

		5.2		- ostatní provozní náklady externí		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		1.050		1.021		1.044		1.066		1.087		1.110		1.121		1.132		1.143		1.157		1.169																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		10.583		10.252		10.388		6.725		2.989		3.064		3.094		3.125		3.157		3.188		3.220

		5.3		- ostatní provozní náklady ve vlastní režii		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		5.384		5.221		5.307		5.394		5.482		5.573		5.628		5.685		5.741		5.810		5.868																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		9.154		8.867		8.981		9.131		9.282		9.412		9.506		9.601		9.697		9.794		9.892

		6.		Finanční náklady		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000						55.406		89.163		124.189		161.775		202.046		244.221		288.389		334.617		382.975																								0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000						158.498		280.992		406.534		539.617		680.041		827.117		981.140		1,142.359		1,311.029

		7.		Finanční výnosy		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																								0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000						0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		8.		Výrobní režie		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		2.537		2.590		2.664		2.715		2.754		2.817		2.874		2.931		2.990		3.055		3.116																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		4.189		4.276		4.394		4.476		4.538		4.640		4.733		4.828		4.924		5.023		5.123

		9.		Správní režie		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		3.569		3.644		3.747		3.819		3.874		3.963		4.043		4.123		4.206		4.298		4.384																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		5.893		6.015		6.182		6.297		6.384		6.528		6.658		6.792		6.927		7.066		7.207

		10.		Úplné vlastní náklady		mil.Kč

				% přidělení provozních odpisů do VR		mil.Kč		100%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%																																														100%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%		100%

				% přidělení provozních odpisů do SR		mil.Kč		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%																																														0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%		0%

				Odpisy provozního majetku		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Odpisy ve VR		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Odpisy ve SR		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Voda pitná fakturovaná - Odpadní odváděná		mil.m3		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		2.156		2.157		2.153		2.149		2.145		2.145		2.145		2.145		2.145		2.145																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		3.550		3.548		3.546		3.544		3.558		3.558		3.558		3.558		3.558		3.558

				- z toho domácnosti		mil.m3		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Voda srážková fakturovaná		mil.m3																																																																																										0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Voda odpadní čištěná		mil.m3																																																																																										0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		5.103		5.062		5.018		4.974		4.931		4.931		4.931		4.931		4.931		4.931

				Pitná nebo odpadní voda převzatá - předaná		mil.m3		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Hodnota infrastruktur.m.podle VÚME		mil.Kč																								0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																																																				0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Pořizovací cena provozního maj.		mil.Kč																								0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																																																				0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Počet pracovníků		osob																								0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000																																																																				0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

		15.		- z ř.13 na rozvoj a obnovu infrastrukturního majetku		mil.Kč		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.033		0.065		0.071		0.070		0.085		0.104		0.122		0.150		0.184		0.219																																														0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.055		0.108		0.119		0.118		0.142		0.175		0.205		0.251		0.309		0.367

		18.		CENA pro vodné, stočné		Kč/m3		0.00		42.40		69.51		86.67		104.29		123.45		143.00		163.46		184.85		207.25		230.63		0.00		42.40		69.51		86.67		104.29		123.45		143.00		163.46		184.85		207.25		230.63																																														0.00		44.67		89.83		124.93		160.92		198.17		238.09		279.89		323.65		369.43		417.31		0.00		44.67		89.83		124.93		160.92		198.17		238.09		279.89		323.65		369.43		417.31

				Objem Vyrovnání		mil.Kč

				Objem		mil.Kč

				Objem vody dodané & Objem vody odvedené		mil.m3																								0.000		2.156		2.157		2.153		2.149		2.145		2.145		2.145		2.145		2.145		2.145																																																																				0.000		3.550		3.548		3.546		3.544		3.558		3.558		3.558		3.558		3.558		3.558





Kalkulace_DvslCena

		

				KALKULACE DVOUSLOŽKOVÉHO VODNÉHO A STOČNÉHO												2022										Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

				Oprávněné náklady a přiměřený zisk z vodného a stočného celkem										250,004,510.-		Kč/rok										při dvousložkové formě

				VODNÉ:																						2022												Tabulka č.3

				odhad ekonomicky oprávněných nákladů na vodu dodanou - bez vody předané (VP)										90,337,641.-		Kč/rok												Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné při dvousložkové formě

				požadovaný přiměřený zisk z vody dodané - bez VP										1,072,377.-		Kč/rok  Ţ		1.2%										Text		Měrná		Poznámka				Voda pitná		Voda odpadní

				odhad fakturovaného množství za vodu dodanou - bez VP										2,156,000		m3/rok										Řádek				jedn.						Kalkulace		Kalkulace

				podíl pevných složek vodného										10.37%												1		2		2a		2b				4b		7b

				pevné složky vodného celkem										9,483,473.-		Kč/rok										21.		Pevná složka – (ÚVN + zisk)		mil. Kč		z ř. 16				9.483		22.942

				celková platba za odebrané množství pitné vody										81,926,545.-		Kč/rok										21.a		- podíl z celkových ÚVN a zisku		%		(ř. 21/ř. 16)*100				10.37		14.47

																										22.		Pohyblivá složka – (ÚVN + zisk)		mil. Kč		ř. 16- ř. 21				81.927		135.652

				STOČNÉ:																						22.a		- z toho: ÚVN		mil. Kč		ř. 22*(1-(ř. 21a/100))				80.954		130.940

				odhad ekonomicky oprávněných nákladů na odváděné a čištěné odpadní vody										153,270,117.-		Kč/rok										22.b		: kalkulační zisk		mil. Kč		ř. 22 - ř. 22a				0.973		4.712

				požadovaný přiměřený zisk z odváděných a čištěných odpadních vod										5,324,374.-		Kč/rok  Ţ		3.5%								23.		Cena  pohyblivé složky		Kč/m3		ř. 22/ř. 17				38.00		38.21

				odhad fakturovaného množství odváděných a čištěných odpadních vod										3,550,000		m3/rok										24.		Cena  pohyblivé složky + DPH		Kč/m3		ř. 23+DPH				41.80		42.03

				podíl pevných složek stočného										14.47%												25.		Technické parametry pevné složky podle § 33 odst. 1 této vyhlášky (a, b, c) a  výše nejnižší a nejvyšší platby za pevnou složku v Kč za rok a přípojku								0; 199,76; 1,49; 779Kč; 47815Kč		0; 241,58; 1,59; 1033Kč; 83932Kč

				pevné složky stočného celkem										22,942,462.-		Kč/rok

				celková platba za odváděné a čištěné množství odpadních vod										135,652,030.-		Kč/rok										Vypracoval:

																		průměrné V+S (bez DPH)								Kontroloval:

						POHYBLIVÁ SLOŽKA VODNÉHO:						(bez DPH)		37.999		Kč/m3		42.40		Kč/m3						Telefon:

																										E-mail:

						POHYBLIVÁ SLOŽKA STOČNÉHO:						(bez DPH)		38.212		Kč/m3		44.67		Kč/m3						Datum:

																										Schválil:

								celkem:				(bez DPH)		76.211		Kč/m3		87.07		Kč/m3

		PEVNÉ SLOŽKY VODNÉHO A STOČNÉHO PODLE HODNOT TRVALÝCH PRŮTOKŮ VODOMĚRŮ

						fakturační  vodoměry		pevné složky Si  [Kč/ks/rok]

						Ui = qp [m3/h]		z vodného		ze stočného		celkem

						2,5		779		1,033		1,812

						6		2,858		4,142		7,000

						10		6,102		9,312		15,415

						15		11,143		17,715		28,858

						>15		47,815		83,932		131,747

		PEVNÁ SLOŽKA STOČNÉHO PRO ODPADNÍ VODY Z JINÝCH ZDROJŮ CELKEM:

								(bez DPH)

				odvedené množství   Qs =				1,550,000		m3/rok

				pevná složka              Ss =				10,017,131.-		Kč/rok        = Qs x (JSS - DSS)

		KONSTANTY PEVNÉ SLOŽKY

								vk =		0.000

								sk =		0.000

								va =		199.760

								sa =		241.580

								vb =		1.490

								sb =		1.590





Slovník

						1		1

						Slovník		Dictionary						Switches

						Czech		English						Přepínače

						rok		year						Česky

						Cenové indexy		Price indices						English

						VSTUPY		INPUTS

						Současný rok		Current Year

						Délka trvání cenové fixace		Duration of Price Control Period						act.

						Zbývající délka smlouvy		Remaining contract life						uskutečněných v roce

						Požadované VaPNaK		Required WACC

						Základní hodnota		Base Value						Vodné

						Upravená hodnota (pro provozní společnost)		Adjusted value of WACC (for Operator)						Stočné

						Odhad roční inflace		Forecast inflation						Celkem

						Cenový index		Inflation index

						Výchozí rok		Base Year						- bez odpisů

						První období cenové fixace		1st price control period						(včetně odpisů)

						Druhé období cenové fixace		2nd price control period

						Vstupy z externích modulů		Inputs from off model modules						S úročením		2

						Přímé uživatelské vstupy		Direct inputs						Bez úročení

						Uživatelské vstupy - přepis předvolených hodnot		User input - overriding default approach

						Údaje mimo modelované období		Data outside time period of relevance

						Takto označené řádky vyžadují některé Přímé uživatelské vstupy		The rows introduced by this sign require some Direct inputs

						S úročením		With carrying charge

						Bez úročení		Without carrying charge

						Nájemné		Rent

						Výroba		Production

						Voda vyčištěná (vlastní ČOV)		Volume treated by own WWTP

						Voda vyčištěná (jiná ČOV)		Volume treated by other WWTP

						Účinnost využití indexů ex post pro prognózy ex ante		Application of ex post values for ex ante forecasts

						Využít hodnoty ISC ex post pro prognózu od roku		Use values of ISC for forecast from year

						Využít hodnoty ostatních indexů ex post pro prognózu od roku		Use values of other indices for forecast from year

						Objem vody vyčištěné		Total volume treated

						- objem vody vyrobené		- volume produced

						- objem vody převzaté		- volume purchased in bulk

						- objem vody předané		- volume sold in bulk

						Voda k realizaci		Total input water

						Objem vody dodané		Volumes supplied

						- domácnosti		- households

						- ostatní		- non-households

						(včetně dešťové)		(rainwater included)

						Účinnost použití hodnot ex post pro prognózy ex ante		Application of ex post values for ex ante forecasts

						Využít ex post hodnoty ostatních indexů od roku		Use ex post values of other indices from year

						Využít ex post hodnoty ISC od roku		Use ex post CPI from year

						Objem vody dodané - celkem		Total volume supplied

						Objem vody odvedené		Volume collected

						Voda odpadní odváděná fakturovatelná		Wastewater collected and billed

						Úspěšnost výběru pohledávek		Collection Rate

						Vstupní ReHoM		Initial RAB

						Infrastrukturní majetek		Infrastructure assets

						Provozní majetek		Operational assets

						Účetní odpisy stávajícího majetku		Accounting depreciation for existing assets

						Odpisy infrastrukturního majetku		Depreciation of infrastructure assets

						Odpisy provozního majetku		Depreciation of operartional assets

						Regulatorní odpisy stávajícího majetku		Regulatory depreciation for existing assets

						Investiční náklady		Capex

						Odpisy plánovaných investic		Depreciation for planned capex

						(za celou společnost)		(whole company)

						jako % vstupní ceny		as % of original Capex

						Přidělení provozního majetku na danou službu		Apportionment of operational assets to contract

						Odprodej majetku		Asset disposals

						Zásoby		Inventory

						Zbývající předplacené nájemné		Outstanding pre-paid rent and loans

						Zbývající Očekávání		Outstanding Expectations

						Provozní náklady		Opex

						1. Materiál		1. Material

						1.1 surová voda podzemní + povrchová		1.1 raw water - surface and groundwater

						1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		1.2 drinking water purchased in bulk and wastewater

						1.3 chemikálie		1.3 chemicals

						1.4 ostatní materiál		1.4 other material

						2. Energie		2. Energy

						2.1 elektrická energie		2.1 electrical energy

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		2.2 other energy (gaseous, solid and liquid fuels)

						3. Mzdy		3. Wages

						3.1 přímé mzdy		3.1 direct wages

						3.2 ostatní osobní náklady		3.2 other staff costs

						4. Ostatní přímé náklady		4. Other direct costs

						4.1 odpisy - pouze historické údaje!		4.1 depreciation - historical data only!

						4.2a opravy infrastrukturního majetku - havarijní		4.2a repairs to infrastructure assets - repair

						4.2b opravy infrastrukturního majetku - obnovující		4.2b repairs to infrastructure assets - renewal

						4.3 nájem infrastrukturního majetku - pouze historické údaje!		4.3 rental of infrastructure assets - historical data only!

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		5.1 wastewater discharge fees

						5.2 ostatní provozní náklady externí		5.2 other operating costs - external

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		5.3 other own operating costs

						5. Finanční náklady		5. Financial costs

						Finanční výnosy (uvést v záporné hodnotě)		Financial revenues (as negative amount)

						8. Výrobní režie		8. Production overheads

						z toho odpisy		of which depreciation

						9. Správní režie		9. Administrative overheads

						Přesuny mezi položkami - zejména z důvodu dopadu vyhlášky č. 48/2014 Sb.		Movements between cost items - especially as a result of Decree No. 48/2014 Coll.

						Úpravy z důvodu kvalifikovaných změn předpisů		Corrections caused by qualified changes in regulations

						POZOR - V ČÁSTECH A. A B. NUTNÉ ZADAT NEINDEXOVANÉ HODNOTY VÝCHOZÍHO ROKU!		NOTE - IN SECTIONS A. AND B. ENTER AS UNINDEXED BASE YEAR VALUES!

						, před úpravou		, before correction

						Celkové vlastní náklady dle kalkulace		Total own costs following calculation

						Celkové vlastní náklady kromě odpisů, nájemného a finančních nákladů		Total own costs excluding depreciation, rent paid to asset owner and financial costs

						Daň z příjmu právnických osob		Corporation tax

						tis. Kč		thou. CZK

						tis. m3/rok		thou. m3/yr

						roky		yr.

						Pracovní kapitál		Working capital

						Očekávání		Expectations

						ReHoK celkem		Total RCV

						Požadovaný příjem		Required revenue

						Odpisy - nominální		Depreciation - nominal

						Úprava odpisů o inflaci		Depreciation adjustment for real

						Výnos z ReHoK bez Očekávání		Return on RCV w/o Expectations

						Návratnost Očekávání		Return of Expectations

						Výnos z Očekávání		Return on Expectations

						Celkový Požadovaný příjem		Total required revenue

						Průměrná reálná cena založená na Požadovaném příjmu		Average real price based on required revenue

						Průměrná nomin. cena založená na Požadovaném příjmu		Average nominal price based on required revenue

						POVOLENÝ PŘÍJEM (pokud je relevantní)		ALLOWED REVENUE (if relevant)

						Průměrná reálná cena založená na Povoleném příjmu		Average real price based on allowed revenue

						Průměrná nominální cena založená na Povoleném příjmu		Average nominal price based on allowed revenue

						Kč/m3		CZK/m3

						Počáteční hodnota		Opening value

						Odpisy		Depreciation

						Odprodej		Disposals

						Investice		New Investments

						Odpisy investic		Depriciation of investments

						Konečná hodnota		Closing value

						Pracovní kapitál do budoucna		Forecast Working Capital

						Odhad obratu pro danou službu		Forecast turnover for given contract

						Odhad provozních nákladů pro danou službu		Forecast operating costs for given contract

						Zásoby vztahující se k dané službě		Inventory employed for given service

						Částečná potřeba Pracovního kapitálu		Part of Working capital needs

						Provozní - účetní odpisy v reálných cenách		Operational - accounting depreciation in real prices

						Infrastrukturní - účetní odpisy v reálných cenách		Infrastructure - accounting depreciation in real prices

						Reálné odpisy		Real depreciation

						Úprava o inflaci		Adjustment for real

						- výnos z Očekávání		- return on Expectations

						- návratnost Očekávání		- return of Expectations

						- výnos a návratnost z Očekávání		- return on and of Expectations

						výpočty		calculation

						Index růstu cen		Index for tariff increas

						Diskontovaný objem produkce indexovaný cenovým růstem		Indexed discounted receivable production

						Cena		Annual water tariff

						Přepínače		Switches

						Nájemné		Rent

						Vodné		Drinking water

						Stočné		Wastewater

						Investiční výdaje dle Plánu financování obnovy		Investments from Asset Renewal Plan

						Finanční potřeba vlastníka		Owner's financial needs

						Provozní náklady vlastníka		Owner's opex

						Celková dluhová služba vlastníka		Owner's total debt service payments

						z toho jistina		of which principal

						z toho úroky		of which interest

						Očekávané daňové povinnosti vlastníka		Owner's expected tax obligations

						Smluvní investice ze strany provozovatele		Operator's investment in infrastructure assets

						Financováno z dotací		Grant finance

						Financováno z úvěru		Debt finance

						Potřeba vlastních zdrojů na obnovu a rozšíření		Financed from own sources

						Investiční výdaje na nové investice nad obnovu		Investments over renewal plan

						Celková roční potřeba vlastních zdrojů		Total annual need of own sources

						Příjem vlastníka		Owner's revenue

						Nájem z vodného		Drinking water rent

						Nájem ze stočného		Wastewater rent

						Celkem		Total

						Roční potřeba vlastních zdrojů na vodné		Annual requirement for own sources - DW

						Roční potřeba vlastních zdrojů na stočné		Annual requirement for own sources - WW

						Příspěvek vlastníka		Owner's contribution

						Stav účtu hotovosti vlastníka ke konci roku		State of owner's cash balance at start of year

						ÚČET HOTOVOSTI VLASTNÍKA		OWNER'S CASH BALANCE

						Nájemné plus příspěvek vlastníka mínus výdaje		Rent plus owner's contribution minus expenditure

						(vybraná varianta)		(chosen alternative)

						Zbývající prvky ReHoK		The rest of RCV elements

						sazba		rate

						Základ		Base

						VÝSTUPY ZA OBĚ SLOŽKY DOHROMADY		TOTAL OUTPUTS

						celkem		total

						Bílý text v buňkách těchto barev naznačuje vstupní údaj		White text in cells of these colours indicates input data

						Jakýkoliv text v buňkách těchto barev je vstupní údaj		Any text in cells of these colours indicates input data

						bez PK		w/o WC

						Úprava Pož. příjmu o PK		Modified Req. revenue by WC

						příjmová část PK		active WC

						bez příjmové části		w/o active part

						a		and

						PK		WC

						uskutečněných v roce		originating in

						spočítaná		calculated

						uživatelský vstup		user input

						Výše požadovaných cen		Predetermined tariff

						stálé ceny		constant prices

						běžné ceny		current prices

						Nájemné dle stanovené ceny		Rental payment required for desired tariff

						Možnost vzdát se zisku		Voluntary giving up of profit

						Horní hranice odpočtu		Maximum of giving up

						Vzdát se zisku ve výši:		Give up of profit:

						SOUHRN		SUMMARY

						po vzdání se zisku		after giving up of profit

						Nájemné koresponduje s cenami		Rent calculated by desired tariff - OK

						Nutný přepočet nájemného		New calculation of rent needed

						Výpočet nájemného dle zadané ceny		Calculation of rent by desired tariff

						Nájemné - přímý uživatelský vstup		Rent - direct user input

						bez DPH		w/o VAT

						Název vlastníka		Name of Owner

						Název provozovatele		Name of Operator

						ve výchozím roce		in base year

						Kč / osobu		CZK/person

						DPH z vodného a stočného		VAT on water services

						l/os/den		l/p/d

						Fyzické ukazatele		Physical indicators

						Objem vody dodané - domácnosti		Volume supplied - households

						Objem vody dodané - ostatní		Volume supplied - non-households

						Voda odpadní odváděná - domácnosti		Wastewater collected - households

						Voda odpadní odváděná - ostatní (včetně dešťové)		Wastewater collected - non-households (rainwater included)

						Cena pro vodné (ve stálých cenách, vč. DPH)		Water tariff (in constant prices, incl. VAT)

						Cena pro stočné (ve stálých cenách, vč. DPH)		Wastewater tariff (in constant prices, incl. VAT)

						budoucnost		future

						Požadovaný příjem		Required revenue

						Kč		CZK

						Dlouhodobý deficit v nájemném této složky!		Longterm deficit in rent to Owner!

						Finanční náklady		Financial costs

						Odpisy zahrnuté do výrobní režie		Depreciation included into Production overheads

						Odpisy zahrnuté do správní režie		Depreciation included into Administrative overheads

						Hodnota infrastrukturního majetku podle VÚME		Ifrastructural assets - valued by MoAg methodology

						Pořizovací cena provozního majetku		Purchase value of Operational assets

						Počet pracovníků		Number of employees

						Nominální odpisy investic do provozního majetku v reálných cenách		Nominal depreciation of Operational assets in real prices

						Nominální odpisy investic do infra. majetku v reálných cenách		Nominal depreciation of infrastructure assets in real prices

						Zisk před zdaněním, z toho		Profit before taxes, including:

						Přiměřený zisk jako % ÚVN		Reasonable profit as % of Total costs

						Dobrovolně snížený zisk jako % ÚVN		Voluntarily decreased profit as  % of Total costs

						Zisk ve vztahu ke Kalkulaci		Profit related to Official MoAg Report

						Přiměřený zisk po snížení před zdaněním		Reasonable profit before tax after voluntary decrease

						Potencionální zisk z titulu nikdy nevybraných pohledávek		Potentional profit at 100% Collection rate

						Kalkulační zisk		Profit for Official MoAg Report

						Kalkulační zisk jako % ÚVN		Profit for Official MoAg Report as % of Totatl costs

						Skutečně uhrazená produkce		Receivable production

						Provozní majetek - přidělený		Operational assets - apportioned

						% změna v ceně		% change in annual tariff

						v běžných cenách		current prices

						provozovatele		of Operator

						bez odpisů		w/o depreciation

						včetně odpisů		depreciation included

						k tomu odpisy		plus depreciation

						odhad		forecast

						skutečnost		actual

						Ex ante odhad		Ex ante estimate

						Index spotřebitelských cen - původní prognóza		Consumer Price Index - original forecast

						Zadání prognózy inflace dle Zprávy o inflaci ČNB		Data for inflation forecast according to the CNB Inflation Report

						Inflace spotřebitelských cen (%, meziročně, průměr)		Consumer Price Index (%, year on year, average)

						Prognóza do relevantního čtvrtletí nadcházejícího roku		Forecast to relevant quarter of upcoming year

						- fixní náklady		- fixed costs

						- náklady dle počtu přípojek (na jednu přípojku)		- costs per connection

						- celkem		- total

						Průměr za 12 měsíců		12-month average

						Index spotřebitelských cen		Consumer Price Index

						Index cen průmyslových výrobců		Industrial Producer Price Index

						Index cen elektrické energie		Electricity Price Index

						Složený index cen energie		Composite Energy Price Index

						Index cen stavebních děl - pitná voda		Water sector civil works price index - DW

						Index cen stavebních děl - odpadní voda		Water sector civil works price index - WW

						Určeno uživatelem		User-defined

						Indexy vztažené k výchozímu roku		Indices rebased to base year

						Změna stálých cen ve srovnání k úrovni výchozího roku		Change in real prices compared to base year

						Pásmo		Band

						První pásmo		First band

						Druhé pásmo		Second band

						Třetí pásmo		Third band

						Od		Greater than

						Do (včetně)		Up to and including

						Podíl úspor odběrateli		Share of savings to Customer

						Průměrný 1-roční PRIBOR		Average 1-year PRIBOR

						Práh použití penále		Threshold for application of punitive carrying charge

						Nárůst v PRIBOR základní úrokové sazby		Increase in PRIBOR for basic interest rate

						Zvýšení základní úrokové sazby úroků z dlužné částky		Increase in basic interest rate for punitive carrying charge

						Úrokové sazby		Interest rates

						Výběr odpovídajícího indexu		Choosing of relevant index

						Přiřazené indexy		Relevant indices

						3.1+3.2 osobní náklady		3.1+3.2 staff costs

						Nerelevantní		Not relevant

						Použitý index		Index to be used (if any)

						Hodnoty ex post		Ex post values

						'Odhad'		Forecast

						'Skutečnost'		Actual

						Investice v roce		Investment in the year

						Odprodej majetku v roce		Disposals in the year

						Odpisy investice z roku		Depreciation of investment from the year

						Přidělení provozního majetku na danou službu		Apportionment of operational assets to contract

						PITNÁ VODA		DRINKING WATER

						ODPADNÍ VODA		WASTEWATER

						Hodnota ex ante		Ex ante value

						Finanční model		Financial model

						Investice do provozního majetku		Operational capex

						- odpisy		- depreciation

						- odprodej majetku		- assets sales

						Investice do infrastrukturního majetku		infrastructure capex

						ReHoK		RCV

						Předplacené nájemné		Pre-paid rent

						ReHoK (ke konci roku)		RCV (at year end)

						Odpisy - nominální		Depreciation - nominal

						Zisk před zdaněním, z toho		Profit before taxes, including:

						Úprava odpisů o inflaci		Depreciation adjustment for real

						Výnos z ReHoK bez Očekávání		Return on RCV w/o Expectations

						Návratnost Očekávání		Return of Expectations

						Výnos z Očekávání		Return on Expectations

						Daň z příjmu právnických osob		Corporation tax

						Průměrná reálná cena založená na Požadovaném příjmu		Average real price based on required revenue

						Úspěšnost výběru pohledávek		Collection rate

						Fixní náklady		Fixed costs

						Objem vody dodané		Volume supplied

						Hodnota psí		Value of psi

						Náklady dle objemu		Volume related Costs

						Náklady dle objemu s promítnutím  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody		True pass through   - per m3 pumped, treated, produced

						Náklady dle objemu indexované  - na m3 čerpané, čištěné, vyrobené vody		Indexed   - per m3 pumped, treated, produced

						Nová infrastruktura		New infrastructure

						Celkové provozní náklady		Total opex

						Harmonogram realizace		Timeline for implementation

						První - rozšíření sítě		First - extension of network

						nové zařízení (a odstranění starého)		new object (and removal of old)

						Druhý		Second

						Třetí		Third

						Čtvrtý		Fourth

						Rozšíření sítě		Extension of network

						První investiční program		First Programme

						Druhý investiční program		Second Programme

						Třetí investiční program		Third Programme

						Čtvrtý investiční program		Fourth Programme

						Počet přípojek		Number of connections

						současné		now

						nové		new

						Další investiční programy		Other programmes

						Rok zavedení ex ante přístupu		First year of ex ante

						Fixní náklady s počátečním vyrovnáním (dle skutečnosti)		Fixed cost initial period true up

						Náklady dle počtu přípojek		Customer number related

						na jednu přípojku		per customer connection

						původní		old

						Objem		Volume

						Náklady dle objemu s promítnutím  - celkem		True pass through   - total

						Náklady dle objemu indexované  - celkem		Indexed   - total

						Počet nových přípojek celkem		Number of new connections total

						původní infrastruktura		original infrastructure

						Odstranění původní infrastruktury		Removal of old infrastructure

						ReHoK x VaPNaK		RCV x WACC

						Použitá úroková míra		Applicable interest rate

						AR - Nájemné (1)		AR - Rent (1)

						(Wt-1) / (AR - Nájemné) (2/1)		(Wt-1) / (AR - Rent) (2/1)

						Častka měnící roční příjem		Amount changing annual revenue

						Hodnota bez úroků z dlužné částky		Amount before carrying charge

						Úroky z dlužné částky		Carrying charge

						Část dělených úspor fixních nákladů plynoucích Odběrateli		Shared savings to be paid to Customer at 'wash up'

						Celková částka měnící roční příjem v roce t+1		Total change of annual revenue for year t+1

						Výpočet ceny pro daný rok		Tariff calculation for given year

						Požadovaný příjem ex ante		Ex ante revenue requirement

						Nově požadovaný příjem		New revenue requirement

						Položka		Item

						Analýza		Analysis

						Ve stálých cenách		In real terms

						V běžných cenách		In nominal terms

						Konečné provozní náklady použité při tvorbě cen		Opex finally used for price setting

						Ex post kalkulace požadovaný příjem		Revenue requirement for ex post calculations

						'Vyrovnání dle skutečných hodnot'		'Correction based on audited values (wash up)'

						'Vyrovnání dle odhadu'		'Correction based on re-forecast values'

						Ceny		Tariffs

						Cena ex ante		Ex ante tariff

						Skutečná cena		Actual tariff

						STRUČNÝ SOUHRN		BRIEF SUMMARY

						Kalkulace úspor provozních nákladů (pouze fixní náklady)		Calculation of opex savings (for fixed cost items)

						Dělení užitků z úspor v nákladech		Sharing of cost savings

						Rok zahájení výstavby		First year of implementation

						Skutečné hodnoty při přezkoumání 'Skutečnost'		Actual values as at 'Actual'

						Fixní náklady ve výši zahrnuté do ceny		Fixed costs at value generating price

						Skutečné fixní provozní náklady		Actual fixed costs

						Celkové úspory		Total savings

						Celkové úspory jako % fixních nákladů		Total savings as % of fixed costs

						Hranice mezi prvním a druhým pásmem		Border between first and second band

						Hranice mezi druhým a třetím pásmem		Border between second and third band

						Platba Odběratelům		Payment to Customers

						Stávající majetek		Existing assets

						Regulatorní odpisy (stálé ceny výchozího roku)		Regulatory depreciation (constant prices from base year)

						Účetní odpisy		Accounting depreciation

						Nominální		Nominal

						Upravená hodnota VaPNaK		Adjusted value of WACC

						Pro rok		For year

						Skutečné provozní náklady		Actual opex

						Vyrovnávací platba		Compensation payment

						Ex ante hodnoty po zavedení přístupu ex ante v roce		Ex ante values after ex ante approach applied in year

						Zbytek systému		Rest of system

						Pevná složka ceny		Fixed part tariff

						Kategorie		Categories

						Pevná složka jako % příjmu		Fixed part in %

						Konstanty pevné složky		Invariables of fixed part

						Počet proměnných v kategorii		Volume of variables in category

						Dvousložková cena?		Fixed part tariff?

						Kč/rok		CZK/year

						Variabilní složka ceny		Variable part tariff

						Voda srážková fakturovaná		Rainwater billed

						Pitná nebo odpadní voda převzatá		Drinking water and wastewater puchased in bulk

						Kalkulace		Submission

						Procentuelní rozdělení odpisů mezi výrobní a správní režii		% allocation of depreciation between Production and Administrative overheads

						Pitná nebo odpadní voda předaná		Drinking water and wastewater sold in bulk

						Sazba DPH		VAT rate

						Provozní odpisy přidělené do Výrobní režie		Depreciation allocated to Production overheads

						Provozní odpisy přidělené do Správní režie		Depreciation allocated to Administrative overheads

						Hodnota infrastruktur.m.podle VÚME		infrastructure assets valued by MoAg methodology

						Pořizovací cena provozního maj.		Purchase price of Operational assets

						Příjem z pevné složky		Fixed part tariff revenue

						Požadovaná cena		Desired tariff

						Záloha na vyrovnávací platbu		Advance compensation payment

						Konečná vyrovnávací platba		Final compensation payment

						Upravené nájemné		Modified rent

						faktor 'z'		factor 'z'

						Odpadní vody z jiných zdrojů		Sewage from other sources

						Příjem z odpadních vod z jiných zdrojů		Revenue on sewage from other sources

						aktualizovaný		actualized

						Faktor dělby úspor inv. nákladů		Sharing of Capex saving factor

						Zbývající délka smlouvy		Remaining contract life

						Změna PNHMM		Change in ANGMW

						* Průměrné nominální hrubé měsíční mzdy		* Average Nominal Gross Monthly Wage

						Mzdový index		Wage Index

						výchozího roku		from base year

						Aktualizace ISC		Actualization of CPI

						Investice v oblasti Pitné Vody		Investments to Drinking water

						Investice v oblasti Odpadní Vody		Investments to Wastewater

						Zadat skutečnost		To fill in Audited values of

						Zadat odhad za 3/4 roku		To fill in Reforecast for 3/4 of year

						Odhad za		Reforecast for the year

						již vyplněn		already done

						Aktualizace ISC		Actualization of CPI

						Původní nájemné		Original rent

						Celková pevná platba (vč. Vyrovnávací - stálé ceny)		Total fixed payment (incl. copmpensation - constant prices)

						vstupující do vyrovnání		entering the reconciliation

						Index změny původních obnovujících oprav infra. majetku		Index of change of original renewal repairs of ifra. assets

						Míra naplnění realizace obnovujících oprav		Fulfilment of renewal repairs plan

						Vstup odpisů Provozního majetku do ceny		Influence of Operational assets depreciation on price

						v rámci zadání provozních nákladů uživatelem		within the OPEX users input

						automatickým výpočtem modelu		by automatic Model calculation

						bez odpisů		w/o depreciation

						včetně odpisů		depreciation included

						Smluvní minimální výše oprav s charakterem obnovy		The agreed minimal renewal repairs

						Promítání míry realizace obnovujících oprav		True pass through of the renewal repairs plan fulfilment ratio

						Maximální přípustná míra realizace obnovujících oprav		Maximal allowed renewal repairs plan fulfilment ratio

						Minimální přípustná míra realizace obnovujících oprav		Minimal allowed renewal repairs plan fulfilment ratio

						Sankční znevýhodnění promítnutí míry realizace obnovujících oprav		Penal devaluation of renewal repairs plan fulfilment ratio

						(nová i původní infrastruktura)		(both new and original infrastructure)

						Index poplatků za vypouštění OV		WW discharge fees index

						s původními indexy pro výpočet Ex ante hodnot a se skutečnými indexy pro 'Odhad' a 'Skutečnost'		multiplied by original indices for Ex ante values and by actual indices at 'Forecast' or 'Actual'

						Přesuny mezi položkami z důvodu dopadu vyhlášky č. 48/2014 Sb.		Transfers between cost items as a result of the impact of Decree No. 48/2014 Coll.

						Přesun z 1.4 ostatní materiál do 4.2a opravy infra. majetku		Transfer from 1.4 other material to 4.2a repairs to infrastructure assets

						Navýšení 3.1 přímé mzdy z důvodu přesunu z režie		Increase in 3.1 direct wages as a result of transfer from overheads

						Navýšení 3.2 ostatní osobní náklady z důvodu přesunu z režie		Increase in 3.2 other staff costs as a result of transfer from overheads

						Snížení 8. Výrobní režie z důvodu přesunu do 3.1, 3.2		Decrease in 8. Production overheads as a result of transfer to 3.1, 3.2

						Snížení 9. Správní režie z důvodu přesunu do 3.1, 3.2		Decrease in 9. Administrative overheads as a result of transfer to 3.1, 3.2

						Podíly přesunutých položek (pro účely výpočtu indexů)		Shares of transferred costs (used to calculate indices)

						Režie (8., 9.) v položce 3.1 přímé mzdy		Overheads (items 8, 9) in the cost item 3.1 direct wages

						Režie (8., 9.) v položce 3.2 ostatní osobní náklady		Overheads (items 8, 9) in the cost item 3.2 other staff costs

						1.4 ostatní materiál v položce 4.2a opravy infra. majetku		1.4 other material in the cost item 4.2a repairs to infastructure assets

						Přesun z 2.2 ostatní energie do 4.2a opravy infra. majetku		Transfer from item 2.2 to item 4.2a

						Přesun z 3.1 přímé mzdy do 4.2a opravy infra. majetku		Transfer from item 3.1 to item 4.2a

						Přesun z 3.2 ostatní os. náklady do 4.2a opravy infra. majetku		Transfer from item 3.2 to item 4.2a

						Přesun z 2.2 ostatní energie do 8. výrobní režie		Transfer from item 2.2 to item 8

						Přesun z 2.2 ostatní energie do 9. správní režie		Transfer from item 2.2 to item 9

						Přesun z 2.2 ostatní energie do 5.3 ostatní PN ve vlastní režii		Transfer from item 2.2 to item 5.3

						2.2 ostatní energie v položce 4.2a opravy infra. majetku		2.2 other energy in item 4.2a repairs to infrastructure assets

						3.1 přímé mzdy v položce 4.2a opravy infra. majetku		3.1 direct wages in item 4.2a repairs to infrastructure assets

						3.2 ostatní os. náklady v položce 4.2a opravy infra. majetku		Item 3.2 in item 4.2a repairs to infrastructure assets

						2.2 ostatní energie v položce 8. výrobní režie		2.2 other energy in item 8 production overheads

						2.2 ostatní energie v položce 9. správní režie		2.2 other energy in item 8 administrative overheads

						2.2 ostatní energie v položce 5.3 ostatní PN ve vlastní režii		2.2 other energy in item 5.3 other own opex

						Odklad účinnosti		Deferred entry into force

						Výpočet účinný od roku		Calculation effective from year

						Začátek a konec provozování v průběhu roku		Beginning and end of operations in the course of the year

						Den zahájení provozování (pokud 1.1. nechat prázdné)		Day of commencement of operations (if 1st January then leave blank)

						Rok zahájení provozování		Year of commencement of operations

						Den ukončení provozování (pokud 31.12. nechat prázdné)		Day of end of operations (if 31st December then leave blank)

						Rok ukončení provozování		Year of end of operations

						Konec relevantního roku		The end of the relevant year

						Začátek relevantního roku		The start of the relevant year

						Pozor! Nutné zadat hodnoty za rok ukončení provozování jako odhad, nikoliv jako skutečnost!		Note - need to enter values for the final year of operations as "forecast", not as "actual"

						Hodnota R pro daný rok		Value of R for the given year

						Kontrolní výpočet údajů za část roku (běžné ceny)		Calculation of values for part of year - for verification (current prices)

						Výpočet Konečného vyrovnání		Calculation of Final Payment

						Konečné Vyrovnání (stále ceny)		Final Payment (constant prices)

						Konečné Vyrovnání (běžné ceny)		Final Payment (current prices)

						Bez úročení		Without carrying charge

						Ct x Rt (k výplatě v posledním roce provozování, pokud je záporná)		Ct x Rt (to be paid during the last year of operations, if negative)

						(Wt + dělení úspor za rok t) x Rt		(Wt + shared opex savings for year t) x Rt

						S 1-ročním úročením		With carrying charge for one year

						Dělení úspor za rok t-1		Shared savings for year t-1

						S 2-ročním úročením		With carrying charge for two years

						Dělení úspor za rok t-2 x (1-Rt)		Shared savings for year t-2 x (1-Rt)

						Úroky		Carrying charge

						Ct x Rt (k výplatě v posledním roce provozování) (stále ceny)		Ct x Rt (to be paid during the last year of operations) (constant prices)

						Ct x Rt (k výplatě v posledním roce provozování) (běžné ceny)		Ct x Rt (to be paid during the last year of operations) (current prices)

						English		Czech

						Name of Owner		Název vlastníka

						Person in charge		Zodpovědná osoba

						Name of Operator		Název provozovatele

						Person in charge		Zodpovědná osoba

						Contact address		Kontaktní adresa

						Telephone number		Telefonní číslo

						Fax number		Fax

						E-mail		E-mail

						Completed by		Vyplnil

						Financial Model for Water Sector Owners and Operators		Finanční model pro vlastníky a provozovatele vodohospodářské infrastruktury

						This project is co-financed by the European Union		Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií

						Project Reference Data		Identifikační údaje

						Infrastructure Owner		Vlastník infrastruktury

						Infrastructure Operator		Provozovatel infrastruktury

						Version		Verze

						Date		Datum

						developed under contract for the project 'Financial and technical consultancy for SEF CR and MoE in the implementation of Annex 7 OPE'		vypracován v rámci zakázky "Zajišťování finančně-technického poradenství pro SFŽP ČR a MŽP při implementaci přílohy č.7 OP ŽP"

						Reconciliation tool for setting water and wastewater tariffs		Vyrovnávací nástroj pro tvorbu cen pro vodné a stočné












Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o.  v letech 2022 až 2031

Příloha č. 7 – Platební mechanismus

Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o.  v letech 2022 až 2031

Příloha č. 7 – Platební mechanismus

[bookmark: _Ref196849327][bookmark: _Toc203446819][bookmark: _Toc211392498]

PŘÍLOHA Č. 7
PLATEBNÍ MECHANISMUS

ČÁST A



OBSAH

1.	pOVAHA A ÚČEL PŘÍLOHY Č. 7 (Platební mechanismus)	2

2.	ÚVODNÍ USTANOVENÍ	2

3.	Požadovaný Příjem Provozovatele	8

4.	Vyrovnání Ex post	18

5.	Provozní náklady u stávající infrastruktury	21

6.	Provozní náklady u Nové infrastruktury	27

7.	Investiční náklady	32

8.	Přezkoumání opodstatněnosti	34

9.	Dělení užitků Z ÚSPOR v NÁKLADECH	35

10.	Periodické přezkoumání	36

11.	FINANČNÍ VYROVNÁNÍ po dni skončení	41

12.	Vyrovnávací platby	43

13.	Aktualizace Modelu a Nástroje při uzavření smlouvy	43

14.	Indexace smluvních pokut	44

15.	ÚSCHOVA A ÚPRAVY MODELU A NÁSTROJE	45

16.	POJIŠTĚNÍ	47

17.	Zvláštní ustanovení k provádění Technického Zhodnocení Provozovatelem	52



[bookmark: _Toc4400706]
pOVAHA A ÚČEL PŘÍLOHY Č. 7 (Platební mechanismus)

1.1	Tato Příloha č. 7 k této Smlouvě obsahuje závazná pravidla Platebního Mechanismu. Po formální stránce tvoří Přílohu č. 7 k této Smlouvě následující části:

(a) Část A této Přílohy č. 7 ke Smlouvě je následující smluvní text uvedený níže

(b) Část B této Přílohy č. 7 ke Smlouvě je Model (pouze elektronická verze) a 

(c) Část C této Přílohy č. 7 ke Smlouvě je Nástroj (pouze elektronická verze).

1.2	Model a Nástroj tak, jak jsou vymezeny níže, představují aplikace vytvořené v prostředí MS EXCEL sledující naplnění pravidel pro akceptaci vodohospodářských projektů financovaných z EU nastavených v Příloze č. 6 OPŽP 2014 – 2020, resp. v Příloze č. 7 OPŽP 2007 - 2013. Vyplnění Modelu je závaznou podmínkou pro čerpání prostředků z OPŽP, Nástroj je doporučován Ministerstvem životního prostředí ČR jako vzorové řešení splnění Podmínek Přijatelnosti.[footnoteRef:2] [2:  	Obě aplikace jsou oficiálně zveřejněny Ministerstvem životního prostředí na webových stránkách www.opzp.cz.] 


1.3	Kromě procesu pravidelné aktualizace dle čl. 3.4 níže a periodického přezkoumání dle čl. 10 níže, Model a Nástroj smí být změněn pouze pokud jedna Smluvní Strana poukazuje na objektivní výpočetní nedostatek nebo na rozporuplné promítnutí ustanovení Smlouvy a zvlášť části A této Přílohy č. 7 ke Smlouvě; v tomto případě může být účinnost změny buď okamžitá, nebo od kalendářního roku následující po kalendářním roce, ve kterém byla tato úprava učiněna, ale nikoliv zpětně. V případě změny tohoto typu, Smluvní Strany sepíšou protokol o provedení změn, který bude obsahovat mj. identifikaci původních a upravených Modelu a Nástroje, metody a technického postupu Smluvních Stran při přesunu dat mezi verzemi Modelu a Nástroje.

1.4	Změny dle předchozího článku 1.3 podléhají schválení obou Smluvních Stran; pokud jedna Strana se změnou nesouhlasí, Smluvní Strany postupují dle článku 67 Smlouvy. V případě rozporu mezi Modelem, Nástrojem a ustanoveními části A této Přílohy č. 7 ke Smlouvě, mají ustanovení této části A Přílohy č. 7 ke Smlouvě přednost.

[bookmark: _Toc4400707]ÚVODNÍ USTANOVENÍ

[bookmark: _Toc128915568][bookmark: _Toc191041198][bookmark: _Ref196208962][bookmark: _Toc203446820][bookmark: _Toc211392499][bookmark: _Ref194741240]2.1	Definice

Níže uvedené definice mají následující významy, pokud není výslovně v ustanoveních této Přílohy, případně jiných částí Smlouvy uvedeno jinak:

2.1.1	„Aktuální“, bez kvalifikujících slov, znamená aktuální v době aplikace pravidel – např. v době, kdy jsou nastavené Ceny pro Vodné a Ceny pro Stočné podle pravidel;

2.1.2	„Capex“ znamená investiční náklad nebo náklady;

2.1.3	„CKO“ znamená příslušný cenový kontrolní orgán, odpovědný za zjišťování shody se Zákonem o cenách, zejména dle § 14 odst. 2 tohoto zákona;

2.1.4	„ČSH“ znamená čistou současnou hodnotu dle běžně chápaného významu tohoto pojmu ve finančních profesích;

2.1.5	„Druhé Období Cenové Fixace“ znamená období mezi 1. lednem šestého kalendářního roku Doby Provozování a Dnem Skončení (za předpokladu, že Den Skončení nenastane během Prvního Období Cenové Fixace);

2.1.6	„Expert“ znamená třetí osobu jmenovanou Smluvními Stranami, pro řešení Sporů tak, jak vyplývá z čl. 67 Smlouvy;[footnoteRef:3]  [3:  	Je třeba poznamenat, že Expert může, ale nemusí být technickým auditorem ve smyslu § 38 odst. 5 ZoVaK.] 


2.1.7	„ISC“ znamená index spotřebitelských cen, vydávaný a zveřejňovaný ČSÚ;

2.1.8	„Model“ znamená:

(a) 	pro První Období Cenové Fixace verzi II.0.11 „Finančního modelu pro vlastníky a provozovatele vodohospodářské infrastruktury“ uveřejněného na stránkách Ministerstva životního prostředí ČR, www.opzp.cz, jehož vyplněná verze tvoří Část B (Model (pouze elektronická verze)) této Přílohy č. 7 ke Smlouvě; a dále

(b) 	pro Druhé Období Cenové Fixace finanční model dohodnutý mezi oběma Smluvními Stranami na základě Modelu dle písm. (a) tohoto článku v době Periodického Přezkoumání před Druhým Obdobím Cenové Fixace;

2.1.9	„Nástroj“ znamená:

(a) 	pro První Období Cenové Fixace verzi II.0.11 „Vyrovnávacího nástroje pro tvorbu cen pro vodné a stočné“ uveřejněného na stránkách Ministerstva životního prostředí ČR, www.opzp.cz, jehož vyplněná verze tvoří Část C této Přílohy č. 7 ke Smlouvě; a dále

(b) 	pro Druhé Období Cenové Fixace verzi tohoto vyrovnávacího nástroje dohodnutou mezi oběma Smluvními Stranami na základě Nástroje dle písm. (a) tohoto článku v době Periodického Přezkoumání před Druhým Obdobím Cenové Fixace;

2.1.10	„Neindexovaný“, vztahující se na hodnotu, znamená hodnotu vyjádřenou v cenách Výchozího Roku před jakoukoliv cenovou indexací;

2.1.11 	„Nominální“, v případě odkazu na hodnotu, znamená hodnotu vyjádřenou za použití skutečných (běžných) cen odpovídajících době, ke které se hodnota vztahuje;

2.1.12	„Nová Infrastruktura“ znamená Majetek, který je nově pořízený, rekonstruovaný nebo je na něm provedeno Technické Zhodnocení Vlastníkem, a který má věcný vliv na provozní náklady Provozovatele (a nezahrnuje tedy Smluvní Investici Provozovatele);

2.1.13	„Objem Vody Dodané“ znamená pro účely těchto pravidel objem prodané vody v roce t vykázaný včetně dohadných položek, dle evidence Provozovatele;

2.1.14 	„Odhad“ (druhá část procesu Vyrovnání) má význam uvedený v čl. 4.1 této Přílohy;

2.1.15	„Opatření Ministerstva Zemědělství“ znamená příloha č. 19 k vyhlášce č. 428/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů;

2.1.16	„Opex“ znamená provozní náklad nebo náklady včetně přidělených odpisů;

2.1.17	„Periodické Přezkoumání“ nebo „Cenové Přezkoumání“ znamená komplexní přezkoumání Cen pro Vodné a Cen pro Stočné mezi jednotlivými Obdobími Cenové Fixace;

2.1.18	„Pevná Složka Ceny“ znamená část ceny účtované dle vybraného technického parametru (např. velikosti Vodoměru) v rámci dvousložkové ceny;[footnoteRef:4] [4:  	Viz Příloha č. 17 k vyhlášce č. 428/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.] 


2.1.19	„Platební Mechanismus“ znamená mechanismus popsaný v Části A této Přílohy č.  7 ke Smlouvě, který podrobně upravuje finanční toky mezi Vlastníkem a Provozovatelem a strukturu finančních toků mezi Provozovatelem a Odběrateli na základě Smluv s Odběrateli (zejména Cen pro Vodné a Cen pro Stočné), včetně Části B této Přílohy č. 7 ke Smlouvě a Části C této Přílohy č. 7 ke Smlouvě (viz definice Modelu a Nástroje);

2.1.20	„Požadovaný Příjem Provozovatele“ má význam uvedený v čl. 3.2 níže;

2.1.21	„Provozní Majetek“ znamená majetek Provozovatele přidělený Smlouvě v rámci nabídky Provozovatele v koncesním řízení, aktualizován každoročním Vyrovnáním dle čl. 7.5 níže;

2.1.22	„První Období Cenové Fixace“ znamená období prvních 5 (slovy: pěti) kalendářních let Doby Provozování, tj. první byť případně neúplný kalendářní rok Doby Provozování a další čtyři úplné kalendářní roky Doby Provozování;

2.1.23	„Reálný“, když se vztahuje k hodnotě, znamená: (i) když je stanovena ex-post, nominální hodnotu redukovanou ISC příslušným pro daný rok (relativní k Výchozímu Roku), a (ii) když je stanovena ex ante, hodnotu, která se očekává, že po navýšení předpovídaným ISC oproti Výchozímu Roku, dává výslednou Nominální hodnotu;

2.1.25a	„ReHoK“ znamená regulatorní hodnotu kapitálu Provozovatele spojenou s touto Smlouvou tak, jak je vyčíslená v Modelu a Nástroji; prvky ReHoK jsou Provozní Majetek Provozovatele a pracovní kapitál Provozovatele (viz podrobnější vymezení v čl. 3.2.3 níže);

2.1.25b	„ReHoM“ znamená regulatorní hodnotu majetku Provozovatele spojenou s touto Smlouvou tak, jak je vyčíslená v Modelu a Nástroji; prvky ReHoM jsou stejně jako ReHoK ale bez pracovního kapitálu Provozovatele;

2.1.26	„Skutečnost“ (první část procesu Vyrovnání) má význam uvedený v čl. 4.2 této Přílohy;

2.1.28	„Variabilní Složka Ceny“ znamená část ceny účtované dle skutečně dodaného nebo odváděného objemu v rámci dvousložkové ceny;]

2.1.27	„VaPNaK“ (vážené průměrné náklady kapitálu) znamená výnosnost povolenou Provozovateli, jak je stanovena Ministerstvem životního prostředí ČR v listopadu 2009 (ve výši 7% - slovy: sedm procent),[footnoteRef:5] pro První Období Cenové Fixace. Pro Druhé Období Cenové Fixace, výše VaPNaK vyplývá z obecně platných cenových předpisů. V případě, že obecně platné cenové předpisy neurčují výši VaPNaK má se za to, že výše VaPNaK vyplývá z doporučení Ministerstva životního prostředí ČR. Pokud Ministerstvo životního prostředí ČR výši VaPNaK nedoporučuje, nebo doporučuje ji nejednoznačně nebo neaktuálně, má se za to, že výši VaPNaK určí Smluvní Strany dohodou, popř. řešením prostřednictvím Experta dle čl. 67 Smlouvy;  [5:  	Dokument „Manuál k finančnímu modelu pro vlastníky a provozovatele vodohospodářské infrastruktury, verze II.0.5“.] 


2.1.28	„Výchozí Rok“ znamená rok uvedený v Modelu, jehož konec třetího čtvrtletí definuje cenovou úroveň, ke které jsou vyjádřeny budoucí „reálné“ (viz výše) náklady a ceny, přičemž platí, že Výchozím Rokem je rok předcházející prvnímu roku Prvního Období Cenové Fixace, tedy rok před Dobou Provozování a Výchozím Rokem pro Druhé Období Cenové Fixace je poslední rok Prvního Období Cenové Fixace;

2.1.29	„Vyrovnání“ znamená proces Odhadu a Skutečnosti, prováděné každý rok v říjnu;

2.1.30	„Vyrovnání Ex Post“ má význam uvedený v čl. 4 níže. 

[bookmark: _Ref197145578][bookmark: _Toc203446821][bookmark: _Toc211392500]2.2	Matematické symboly

[bookmark: _Ref183756248]2.2.1	Čísla v dolních indexech členů vzorce mají následující význam, pokud není uvedeno jinak:

[bookmark: _Ref209946601]jediné číslo v indexu členu vzorce odkazuje na rok Období Cenové Fixace, kde index "1" odkazuje na první rok Období Cenové Fixace. Např. "X2" znamená hodnotu X ve druhém roce Období Cenové Fixace;

když v indexu jsou dvě čísla oddělená čárkou, první číslo určuje Období Cenové Fixace a druhé číslo odkazuje na rok v rámci tohoto Období Cenové Fixace. Např. "X1,3" znamená hodnotu X ve třetím roce Prvního Období Cenové Fixace; 

když je index "t" použit pro indexaci hodnoty, t odkazuje jak na Období Cenové Fixace tak na rok uvnitř Období Cenové Fixace. Např.: Jestliže Xt znamená X2,1, pak Xt-2 znamená X1,4 (za předpokladu pětiletého Období Cenové Fixace); a

dolní index “0” označuje Výchozí Rok.	



2.2.2	Symbol „stříšky“ ("^") nad písmenem v členu rovnice ukazuje hodnotu, která byla pro účely tohoto Platebního Mechanismu předpovězena nebo jinak stanovena v příslušném minulém Cenovém Přezkoumání, nebo v rámci Koncesního Řízení. Např.:  odkazuje na prognózovanou nebo jinak stanovenou hodnotu pro účely tohoto Platebního Mechanismu v příslušném Cenovém Přezkoumání, a Val odkazuje na hodnotu při Odhadu (viz čl. 4.1 níže).



2.2.3	Pruh nad písmenem () označuje hodnotu týkající se roku t, která byla zjištěna v průběhu roku t+1 jako skutečnost za rok t, a která byla předmětem „Porovnání všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a stočné“ dle platných právních předpisů, pokud se daná položka objevuje ve zmíněném porovnání. 

[bookmark: _Toc197141111][bookmark: _Toc197164080][bookmark: _Toc203446822][bookmark: _Toc211392501]2.3	Obecná ustanovení vztahující se k nastavení Cen pro Vodné a Cen pro Stočné

2.3.1	Pokud není uvedeno jinak, jakákoli prognózovaná hodnota pro stanovení Cen pro Vodné a Cen pro Stočné musí, v době provedení takovéto prognózy, představovat nejlepší odhad, ke kterému se dospělo na odůvodnitelném základě (zejména na základě skutečných hodnot v minulém časovém období nebo dle veřejně dostupných analogických hodnot) a nesmí být odhadován se záměrnými odchylkami směrem nahoru nebo dolu.

[bookmark: _Toc203446823][bookmark: _Toc211392502]2.4	Konvence hotovostního toku

2.4.1	Pokud není uvedeno v těchto pravidlech jinak, následující konvence platí pro účely diskontovaných peněžních toků: u peněžních toků realizovaných během určitého roku se předpokládá jejich výskyt na konci takového roku.

2.5	Požadovaná průkaznost přidělení nákladů

2.5.1	Provozovatel je povinen do 3 (slovy: tří) měsíců po dni uzavření této Smlouvy předložit Vlastníkovi písemnou informaci (a dále pak ji udržovat aktuální) o způsobu přidělení provozních nákladů (popis metodických postupů) a Provozního Majetku včetně odpisů této Smlouvě v rámci celkového účetnictví Provozovatele, a to:

0. mezi položky podléhající věcnému usměrňování cen a ostatní položky (neregulovanou činnost);

0. mezi jednotlivými provozními smlouvami Provozovatele ve smyslu Zákona o Cenách;

0. mezi jednotlivými položkami nákladů, řazených podle Opatření Ministerstva Zemědělství.

2.5.2	Provozovatel musí spolu s písemnou informací dle čl. 2.5.1 výše doložit správnost jím uvedeného způsobu přidělení nákladů a Provozního Majetku dle čl. 2.5.1 výše prostřednictvím kladného stanoviska Experta.

2.5b	Povinností vyplývající z dalších Závazných Předpisů

2.5b.1	Tato pravidla nejsou dotčená případnou povinností Provozovatele dle platného cenového výměru Ministerstva financí[footnoteRef:6] ve smyslu následujícího ustanovení: „Za každý další započatý den, kromě prvních 24 (slovy: dvaceti čtyř) hodin nefunkčnosti vodovodního nebo kanalizačního systému musí být na žádost kupujícího poskytnuta přiměřená sleva z pevné složky. Na tuto okolnost musí být kupující ve smlouvě výslovně upozorněn.“ [6:  	Např. Výměr MF č. 01/2009 ze dne 11. prosince 2008, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami.] 


2.6	Regulační Audit

2.6.1	Regulační Audit je Provozovatel povinen nechat zhotovit na vlastní náklady jednou za rok vedle auditu dle právních předpisů auditorem, který je schopen vydat relevantní „výrok auditora“.  v tom smyslu, že hodnoty ex post „dle Skutečnosti“ (viz čl. 4.1 níže) jsou v plném souladu se Závaznými Předpisy, zejména v oblasti cenové regulace a s ustanoveními této Smlouvy, a že poskytují pravdivý obraz hospodaření Provozovatele ve vztahu k této Smlouvě.

2.6.2	Výstup z Regulačního Auditu za rok t předává Provozovatel Vlastníkovi do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů po jeho obdržení a nejpozději do 30. června roku t + 1.

2.6.3	Provozovatel je povinen nechat zhotovit na vlastní náklady audit způsobu přidělení Provozního Majetku a zásob způsobem a ve lhůtě dle čl. 2.6.2 výše, a to opět v tom smyslu, že způsob přidělení Provozního Majetku je v plném souladu s platnými právními předpisy zejména v oblasti cenové regulace a s ustanoveními této Smlouvy, a že poskytuje pravdivý obraz hospodaření Provozovatele ve vztahu k této Smlouvě.

[bookmark: _Toc4400708]Požadovaný Příjem Provozovatele

[bookmark: _Toc211392504][bookmark: _Ref197140519][bookmark: _Toc203446825]3.1	Definice

[bookmark: _Ref197145598]3.1.1	Toto jsou významy matematických symbolů používaných v článcích 3, 4 a 5 těchto pravidel:

(a) 	„CEt“ … úspěšnost výběru pohledávek za rok t, rovnající se: částky skutečně inkasované  částky fakturované a stanovená v Modelu;[footnoteRef:7] [7:  	„Částka skutečně inkasovaná“ zde znamená částku kdykoliv inkasovanou Provozovatelem ve vztahu k dané pohledávce (tzn. rovná se částce fakturované ve vybraném hospodářském roce mínus později odepsané nedobytné pohledávky za faktury vystavené v tomto hospodářském roce), související s neplacenou fakturou (byť pouze zčásti) za Vodné nebo Stočné, bez ohledu na to, kdy dochází k její úhradě nebo částečné úhradě.] 


(b) 	„ISC“ … index spotřebitelských cen; 



(c)	„“ … prognózované množství vody, které má být dodáno v roce t (prognóza je provedena Vlastníkem v rámci koncesního řízení pro První Období Cenové Fixace a při Cenovém Přezkoumání pro Druhé Období Cenové Fixace);

(d)	„RRt“ …	Požadovaný Příjem Provozovatele, tj. požadovaný roční příjem (před diskontováním) pro rok t, včetně všech úprav, které jsou přenášeny z předchozího roku;

(e)	„Vt“ … variabilní náklady na krychlový metr vody dodané, stanovené pro rok t pro účely Požadovaného Příjmu Provozovatele pro rok t;

(f) 	„Ct“ … druhá část procesu Vyrovnání (dále jen „Odhad“) spočívající v aktualizaci odhadu všech relevantních hodnot na základě skutečnosti za první tři čtvrtletí aktuálního roku, prováděná ke konci října roku t;

(g)	„Wt“ …	první část procesu Vyrovnání (dále jen „Skutečnost“) spočívající v upravení Odhadu z předchozího roku o skutečné výsledky, známé k datu Skutečnosti na konci října roku t+1;



(h)	„“ … Odhad prováděný pro provozní náklady na základě opakovaného odhadu všech relevantních hodnot na konci října roku t (podobné symboly se používají i pro ostatní komponenty);



[bookmark: _Toc211392505](i)	„“ … Skutečnost provozních nákladů jako výsledek skutečných hodnot pro rok t nejpozději na konci října roku t+1 (podobné symboly se používají i pro ostatní komponenty);

(j)	„Nt“ … Reálné Nájemné za rok t

(k)	„PPS“ … pevná složka ceny jako pevně dané procento z příjmu (vyjádřeno v %);

(l)	„Pi“ … počet Vodoměrů patřících do kategorie pevné složky i;

(m)	„Si“ …tarif jedné kategorie fixní složky i;

(n)	„T“ ... jednotková cena (Kč/m3) za pevnou složku pro odpadní vody vypouštěné do kanalizace z jiných zdrojů (zejména za srážkové vody);



(o)	„“…objem odpadní vody vypouštěné do Kanalizace z jiných zdrojů (zejména srážkové vody);



(p)	„“…hodnota průtočnosti dané kategorie fixní složky i v m3/h.



[bookmark: _Ref221615140]3.2	Požadovaný Příjem Provozovatele

[bookmark: _Ref183515747][bookmark: _Ref196846582]3.2.1	Reálný Požadovaný Příjem Provozovatele RRt za rok t určený v Modelu je dán součtem:

(a) 	Nájemného Nt – placeno Provozovatelem Vlastníkovi, stanoveno Vlastníkem zvlášť pro oblast Vodného a Stočného dle čl. 3.4 této Přílohy (viz i čl. 34 Smlouvy); 

(b)	Provozních nákladů – viz čl. 5 a 6 těchto pravidel včetně přidělených odpisů;

(c)	Odpisů – rozdíl mezi odpisy Provozního Majetku Provozovatele zvýšenou o úpravu pro změnu ISC a Nominálními odpisy Provozního Majetku Provozovatele;

(d)	čistého výnosu (příspěvek k zisku po zdanění) – ReHoK x VaPNaK;

(e) 	daně z příjmu právnických osob – jedná se o Reálnou daň z příjmů právnických osob odhadovanou k platbě v roce t ve vztahu ke Smlouvě (přidělení dle zisku všech smluv Provozovatele);

(f)	následujících úprav, které budou aplikovány z předchozích roků (viz čl. 4 pravidel);



- 	na provozní náklady tak, jak stanoví čl. 5 a 6 níže, tzn. ;



-	na daň tak, jak stanoví čl. 4.4.2 níže, tzn. ;



[bookmark: _Ref197154548]-	na výnos z ReHoM tak, jak stanoví odst. 4.4.3 níže, tzn. ;



-	na odpisy tak, jak stanoví čl. 4.4.4 níže, tzn. ;



-	na objem tak, jak stanoví čl. 4.4.5, tzn. ;



-	z důvodu opravy odhadu vývoje ISC skutečným vývojem ISC tak, jak stanoví čl. 4.4.6 níže, tzn. ;

-	z důvodu dělení případných úspor v provozních nákladech tak, jak stanoví čl. 9;



- 	na příjem z pevné složky tak, jak stanoví čl. 4.4.7 níže, tzn. ;



-	na příjem z odpadních vod z jiných zdrojů tak, jak stanoví čl. 4.4.8 níže, tzn. ;]

-	úroky z dlužné částky spojené s Wt-2 tak, jak uvádí čl. 4.2.1, čl. 4.2.2 a 4.3.1 níže.

 (g) 	výše sjednaného vzdání se zisku Provozovatelem – ve výši zakotvené v Modelu (se záporným znaménkem);

3.2.2	Prvky dle čl. 3.2.1, písm. (a), (c), (d) a (e) výše Požadovaného Příjmu Provozovatele jsou určeny ex ante v Modelu, prvek (b) je určený ex ante v Nástroji a zaznamenán v Modelu. Požadovaný Příjem Provozovatele se počítá zvlášť pro Vodné a pro Stočné.

[bookmark: _Ref210727032]3.2.3	Pracovní kapitál Provozovatele se počítá jako součet zásob Provozovatele souvisejících se Smlouvou (buď přidělených nebo jinak určených), a to jako prognóza stavové veličiny k 31. prosinci daného roku, a následující hodnoty:





kde PNt znamená provozní náklady Provozovatele související se Smlouvou. Pracovní kapitál Provozovatele je stanoven jako hodnota ex ante a není dále pak upraven v Nástroji, kromě úpravy v rámci Periodického Přezkoumání a z důvodu změn ex ante hodnot v Modelu (např. navýšení Nájemného, viz čl. 3.4 níže).

3.2.4	Požadovaný Příjem Provozovatele nezahrnuje náklady Provozovatele související s odváděním a čištěním odpadních vod se zvýšeným znečištěním (tj. znečištěním ve větší koncentraci nebo s jiným charakterem než odpadní voda od domácností), pokud Provozovatel účtuje jednotlivým producentům za náklady související se zvýšeným znečištěním. Pokud Provozovatel účtuje jednotlivým producentům za náklady související se zvýšeným znečištěním, je povinen je oddělit od provozních nákladů dle čl. 3.2.1 (b) výše a účtovat je přímo relevantním producentům na základě smluvně sjednané ceny mezi Provozovatelem a každým producentem. Provozovatel musí v tomto případě poskytnout písemně informace o:

(a) 	charakteru a výše vzniklých vícenákladů souvisejících s odváděním a čištěním odpadních vod se zvýšeným znečištěním); 

(b)	způsob účetního oddělení těchto nákladů od provozních nákladů dle čl. 3.2.1 (b) výše;

(c)	způsob rozúčtování těchto nákladů mezi producenty; a

(d)	výše cen účtovaných jednotlivým producentům za náklady související se zvýšeným znečištěním.

[bookmark: _Ref210530744][bookmark: _Toc211392506][bookmark: _Ref208913778]3.3	Indexace Cen pro Vodné a Cen pro Stočné během Období Cenové Fixace

[bookmark: _Ref210526643][bookmark: _Ref196847858]3.3.1	Tabulka 1 níže stanovuje přístup k indexaci jednotlivých položek provozních nákladů a nakládání s nimi. Reálné hodnoty pro položky, které mají být indexovány indexy jinými než ISC, jsou vypočteny následovně:





 (index ex ante) a  (index ex post)



a Reálná hodnota dané položky v roce t (tak, jak je zahrnuta do Požadovaného Příjmu) je dána součinem Neindexované položky a .

[bookmark: _Ref524514829]Indexace znamená proces využití cenových indexů (obvykle průměrných ročních indexů vztažených k jednomu výchozímu roku). Výchozím rokem je rok 2015[footnoteRef:8] (tzv. bazická neboli stálá základna). Hodnoty indexů ex post  [8:        Průměr roku 2015 = 100 (průměr od počátku roku)] 


Hodnota indexů použita v jednotlivých letech je zpravidla hodnota pravidelně zveřejněná k 30. září Státním fondem životního prostředí České republiky pro účely tvorby cen pro vodné a stočné dle pravidel OPŽP.

Alternativou je hodnota indexů pravidelně zveřejněna ČSÚ k 31. říjnu, v případě nominálních mezd a indexů stavebních děl se jedná o hodnoty za druhé čtvrtletí, u ostatních indexů se jedná o hodnotu za září.[footnoteRef:9]  [9:  	Např. pokud je prognózováno, že index ceny energie se mění ze 100,5 na 103,5 od začátku Období Cenové Fixace do relevantního kalendářního roku, a je prognózováno, že index spotřebitelských cen se mění ze 105,8 na 110,3, pak prognózovaná změna v Reálné ceně energie je počítána jako (103,5 / 100,5) ÷ (110,3 / 105,8) = 0,9878. ] 


Hodnoty skutečně použitých indexů k indexaci jednotlivých položek provozních nákladů musí být vždy Provozovatelem a/nebo Vlastníkem jasně popsány.

V případě, že nejsou publikovány hodnoty indexů s výchozím rokem 20157, je nezbytné tuto hodnotu u příslušného používaného indexu dopočítat a zadat do Modelu.   

[bookmark: _Ref197242631]3.3.2	Skutečné ceny pro vodné a ceny pro stočné na rok t jsou určeny následovně: 



(a)	po odečtení požadovaného příjmu z  Pevné Složky Ceny (viz čl. 3.3.3 níže) od Reálného Požadovaného Příjmu Provozovatele se výsledek dělí hodnotou  a vypočte se tak Reálná Variabilní Složka Ceny. [footnoteRef:10] [10:  	To nejsou nové odhady Q a CE; jsou to stejné odhady roku t provedené při Cenovém Přezkoumání.] 






(b)	násobí se Reálná Variabilní Složka Ceny hodnotou , kde použitá hodnota  v jednotlivých letech je vždy (jednou ročně při výpočtu ceny pro nadcházející rok) vypočítána k 31. říjnu roku t na základě skutečné hodnoty ISC ke konci třetího čtvrtletí roku t-1, obvykle zveřejněné k 31. říjnu roku t-1 a prognózy vývoje ISC prognózovaného v pravidelné zprávě České národní banky o inflaci, a tím se počítá Nominální Variabilní Složka Ceny.

3.3.3	Požadovaný příjem z Pevné Složky Ceny je dán součinem RRt x PPS (procento Pevné Složky). PPS je stanovováno Vlastníkem s ohledem na Závazné Předpisy. Pro první rok provozování jsou hodnoty PPS následující: pro vodné, PPS je ve výši 15 % (slovy:  patnáct celých nula desetiny procenta) a pro stočné je ve výši 15 % (slovy:  patnáct celých nula desetin procenta). 

3.3.4	Tarify pro jednotlivé pevné složky i jsou dány rovnicí:





kde Reálné hodnoty k, a a b a průtočnost jednotlivých kategorií Ui jsou konstanty stanovené Provozovatelem se souhlasem Vlastníka na základě schvalovací procedury dle Přílohy č. [13] (Podrobnější pravidla komunikace, řešení sporů a liberační události) ke Smlouvě, aby:



.

3.3.5	Změna nastavení kategorií Ui (jejich rozpětí či počtu) ze strany Provozovatele je možná pouze se souhlasem Vlastníka na základě schvalovací procedury. 

3.3.6	Reálná cena za m3 odpadní vody z jiných zdrojů T je stanovena[footnoteRef:11] jako rozdíl jednosložkového stočného v Kč/m3 (tj. ceny pro Stočné) a dvousložkového stočného (tj. Variabilní Složky Ceny) v Kč/m3. [11:  	Viz ustanovení Přílohy 17 k vyhlášce 428/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, které definuje celkovou pevnou složku za odpadní vody vypouštěné do kanalizace z jiných zdrojů v Kč/rok jako součin celkového množství odpadních vod vypouštěných z jiných zdrojů v m3/rok a rozdílem mezi „jednosložkovým stočným“ v Kč/m3 a „dvousložkovým stočným“ v Kč/m3.] 






3.3.7	Nominální hodnoty k, a, b a T jsou počítány násobením jejich Reálných hodnot hodnotou , kde tato hodnota je definována dle čl. 3.3.2(b) výše. Pro výpočet skutečně účtovaných cen jsou tyto Nominální hodnoty dále děleny hodnotou.

3.3.8	Výši procenta Pevné Složky pro vodné a pro stočné pro nadcházející rok určí Vlastník, a to vždy nejpozději ke dni 30. srpna daného roku (tj. roku předcházejícího roku, pro něž se má výše procenta určit). Pokud Vlastník nepředá informace o výši procenta Pevné Složky pro vodné nebo pro stočné pro nadcházející rok, má se za to, že výše Procenta (dané) Pevné Složky je ve výši Procenta (dané) Pevné Složky za aktuální rok.

3.3.9	Pokud do 14. listopadu daného roku nedosáhli Vlastník a Provozovatel shody ohledně hodnot k, a, b a Ui, pro nadcházející rok, má se za to, že hodnoty Ui a b jsou ve výši těchto hodnot pro aktuální rok, a hodnoty k a a se upravují v stejném poměru oproti hodnotám pro aktuální rok tak, aby byl naplněna výše procenta Pevné Složky pro vodné a pro stočné dle čl. 3.3.8. výše

[bookmark: _Ref210526676][bookmark: _Ref211063434]

		[bookmark: _Ref233013273]
Tabulka 1: Zacházení s položkami provozních nákladů a přístup k indexaci



		Položka z povinného formuláře výpočtu nákladů[footnoteRef:12] [12:  	Strukturováno dle Opatření Ministerstva Zemědělství.] 


		Zacházení 

		Index, který bude použit



		1. Materiál

		

		



		1.1 surová voda podzemní a povrchová

		Náklady dle objemu s promítnutím (čl. 5.4)

		Žádný – cena s plným promítnutím nákladů



		1.2 pitná voda převzatá a odpadní voda předaná k čištění 

		Náklady dle objemu s promítnutím (čl. 5.4)

		Žádný – cena s plným promítnutím nákladů



		1.3 chemikálie

		Náklady dle objemu s promítnutím (čl. 5.4)

		Žádný – cena s plným promítnutím nákladů



		1.4 ostatní materiál

		Fixní přístup ex ante – Fixní pevně dané náklady (čl. 5.3), nebo v případě použití čl. 5.5 s hodnotou z ≠ 0: Částečné promítání (čl. 5.5)

		Index cen průmyslových výrobců (index kód: 011044 podle sekce a subsekce CZ-CPA, kód BCDE = ÚHRN, určovaný ČSÚ)



		2. Energie

		

		



		2.1 elektrická energie

		Náklady dle objemu indexované (čl. 5.4)

		Index cen elektřiny (index Elektřiny, přenosu, rozvodu – součást ICPV kód: 011044, podle sekce, subsekce, oddílu a skupiny CZ-CPA, kód D351, určovaný ČSÚ)



		2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná paliva)

		Fixní přístup ex ante – Fixní pevně dané náklady (čl. 5.3), nebo v případě použití čl. 5.5 s hodnotou z ≠ 0: Částečné promítání (čl. 5.5)

		Složený cenový index energie (index Elektřina, Plyn, Pára, Klimatiz. - součást ICPV kód: 011044, podle sekce, subsekce, oddílu a skupiny CZ-CPA, kód D35, určovaný ČSÚ)



		3. Mzdy

		

		



		3.1 přímé mzdy

		Fixní přístup ex ante – Fixní pevně dané náklady (čl. 5.3)

		ISC zvýšený o jeden procentní bod, nebo tempo růstu nominálních mezd podle toho, co je nižší



		3.2 ostatní osobní náklady

		Fixní přístup ex ante – Fixní pevně dané náklady (čl. 5.3)

		ISC zvýšený o jeden procentní bod, nebo index nominálních mezd podle toho, který je nižší



		4. Ostatní přímé náklady

		

		



		4.1 odpisy 

		Nejsou provozními náklady

		-



		4.2a opravy infrastrukturního majetku (havarijní)

		Fixní přístup ex ante – Fixní pevně dané náklady (čl. 5.3), nebo v případě použití čl. 5.5 s hodnotou z ≠ 0: Částečné promítání (čl. 5.5)

		Indexy cen stavebních děl v oboru vodovodů a kanalizací (Použity indexy cen stavebních děl kód CZ-CC 2223 pro vedení kanalizace místní trubní, kód CZ-CC 2222 pro vedení vody místní trubní – určovány ČSÚ)



		4.2b opravy infrastrukturního majetku (plánovaná obnova)

		Dle Plánu Obnovujících Oprav – Fixní pevně dané náklady s promítnutím míry realizace (čl. 5.6)

		ISC – viz ale článek 5.6, zde dochází ke každoroční aktualizaci ceníku oprav



		4.3 nájem infrastrukturního majetku 

		Nejsou provozními náklady

		-



		4.4 prostředky obnovy infrastrukturního majetku

		Nejsou provozními náklady

		-



		5. Provozní náklady

		

		



		 5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod 

		Fixní přístup ex ante – Fixní pevně dané náklady (čl. 5.3), nebo v případě použití čl. 5.5 s hodnotou z ≠ 0: Částečné promítání (čl. 5.5)

		Indexace dle změn ve skutečných Reálných zákonných sazbách.



		5.2 ostatní provozní náklady externí

		Fixní přístup ex ante – Fixní pevně dané náklady (čl. 5.3), nebo v případě použití čl. 5.5 s hodnotou z ≠ 0: Částečné promítání (čl. 5.5)

		Index cen průmyslových výrobců (použit index viz výše u položky 1.4)



		5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii 

		Fixní přístup ex ante – Fixní pevně dané náklady (čl. 5.3), nebo v případě použití čl. 5.5 s hodnotou z ≠ 0: Částečné promítání (čl. 5.5)

		Index cen průmyslových výrobců (použit index viz výše u položky 1.4)



		6. Finanční náklady

		Nejsou provozními náklady

		



		7. Finanční výnosy

		Nejsou provozními náklady

		



		8. Výrobní režie bez odpisů 

		Fixní přístup ex ante – Fixní pevně dané náklady (čl. 5.3)

		ISC



		9. Správní režie bez odpisů 

		Fixní přístup ex ante – Fixní pevně dané náklady (čl. 5.3)

		ISC





[bookmark: _Ref196903363][bookmark: _Toc196955796][bookmark: _Ref196956652][bookmark: _Ref196958449][bookmark: _Ref196958710][bookmark: _Ref197157677][bookmark: _Toc203446828][bookmark: _Toc211392507]3.4	Nájemné 



3.4.1	Výši (Nominálního) Nájemného a (Nominální) Hodnoty obnovujících oprav pro nadcházející rok určí Vlastník, a to vždy nejpozději k 30. září. Reálné Nájemné a Hodnota obnovujících oprav se počítají dělením Nominálního Nájemného a Hodnoty obnovujících oprav faktorem .[footnoteRef:13] Vlastník nesmí určit Reálnou výši Nájemného ani Hodnotu obnovujících oprav nižší, než je výše obsažená v Modelu, kterým je Část B tohoto Platebního Mechanismu. Pokud Vlastník nepředá informace o výši Nájemného anebo Hodnotě obnovujících oprav do konce září, má se za to, že výše Reálného Nájemného resp. Hodnota obnovujících oprav je ve výši obsažené v Modelu, kterým je Část B tohoto Platebního Mechanismu, nebo ve výši Reálného Nájemného resp. Hodnoty obnovujících oprav za aktuální rok, podle toho, co je vyšší. Reálné Nájemné  a Reálná Hodnota obnovujících oprav pro první rok Prvního Období Cenové Fixace je ve výši uvedené v Modelu, kterým je Část B tohoto Platebního Mechanismu.  [13:  Podle standardního nastavení Platebního mechanismu, tato hodnota je známá pouze až po zveřejnění ISC za třetí čtvrtletí, tj. ke konci října (viz čl. 3.3.2). Proto je potřeba mít mechanismus (viz čl. 4.3.4), který umožňuje Vlastníkovi upřesnit výši Nájemného až po zveřejnění těchto údajů. Alternativně je možné měnit postup tak, aby rozhodujícím datem pro určení cenové úrovně nebyl konec třetího čtvrtletí, ale konec druhého čtvrtletí.] 


3.4.2	Provozovatel zadá Reálné Nájemné a Reálnou Hodnotu obnovujících oprav ve výši dané Vlastníkem do Modelu a aktualizované výstupy z Modelu zadá do Nástroje, a tím spočítá Ceny pro Vodné a Ceny pro Stočné na nadcházející rok. Tyto ceny předá Provozovatel Vlastníkovi po provedení Vyrovnání dle dalších článků níže nejpozději do 5. listopadu daného roku, spolu s vyplněným Modelem a Nástrojem, na základě kterých, jsou tyto ceny vypočteny.

3.4.3	Vlastník může do 14. listopadu daného roku určit jinou výši Nájemného, resp. Hodnoty obnovujících oprav (ovšem vždy při respektování podmínky v čl. 3.4.1 výše). Pokud nepředá informace Provozovateli o jiné výši Nájemného, resp. Hodnoty obnovujících oprav do 14. listopadu, má se za to, že výše Nájemného resp. Hodnoty obnovujících oprav zůstává ve výši původně určené dle čl. 3.4.1 výše.

3.4.4	Do 30. listopadu daného roku předloží Provozovatel Vlastníkovi konečné Ceny pro Vodné a Stočné na nadcházející rok, spolu s vyplněným Modelem a Nástrojem, na základě kterých jsou tyto ceny počítané.

3.5	Znovuprognózování

3.5.1	Při výpočtu ceny pro vodné a ceny pro stočné dle čl. 3.4.2 výše může Provozovatel případně aktualizovat ex ante hodnoty následujících proměnných (pokud tyto hodnoty nebyly nějakým způsobem použité pro výpočet ceny, která byla skutečně uplatněna) podle vlastního uvážení:

(a) všechny cenové indexy kromě ISC (který je aktualizován podle jiných pravidel, viz čl. 3.3.2);

(b) všechny objemy vody a odpadní vody;

(c) všechny ceny za vodu anebo odpadní vodu převzatou anebo předanou;

(d) všechny náklady chemikálií;

(e) počet přípojek; a

(f) předpokládané náklady nové infrastruktury (tj. PNNI dle čl. 6.3, nikoliv PNSI), pokud ještě cena pro vodné případně cena pro stočné nebyla (nebyly) tvořena (tvořeny) a uplatněna (uplatněny) s využitím těchto údajů.

Při této aktualizaci, Provozovatel předloží spolu s Modelem a Nástrojem krátkou průvodní zprávu, která mj. prezentuje předchozí a nové hodnoty daných proměnných spolu s vysvětlením, proč dochází k aktualizaci dané hodnoty a způsob stanovení nové hodnoty. Pokud Vlastník nesouhlasí s návrhem Provozovatele, Provozovatel musí ponechat původní hodnoty u těch hodnot, které Vlastník rozporuje. Úpravy dle tohoto článku budou předloženy na Státní fond životního prostředí ČR v podobě minimálně kopie výše zmíněné průvodní zprávy a konečné verze Nástroje a Modelu (v elektronické podobě).   

[bookmark: _Toc4400709]Vyrovnání Ex post

[bookmark: _Toc196955797][bookmark: _Toc203446829][bookmark: _Toc211392508]4.1	Celkový přístup k Vyrovnání Ex Post

[bookmark: _Ref211309602]4.1.1	Během každého kalendářního roku t Doby Provozování dle Smlouvy bude prováděno ke konci října jedno Vyrovnání skládající se ze dvou částí:

[bookmark: _Ref197241846](a) 	první část procesu Vyrovnání v roce t je prováděna na základě skutečných hodnot roku t - 1 poskytnutých Provozovatelem („Skutečnost“). Hodnoty používané k výpočtu této části Vyrovnání jsou nazývány „skutečnými“ hodnotami;

(b)	druhá část procesu Vyrovnání v roce t je prováděna na základě nejnovější prognózy Provozovatele hodnot příjmů za rok t („Odhad“). Hodnoty používané k výpočtu této části Vyrovnání jsou nazývány „znovu-prognózované hodnoty“.

4.1.2	Placené úroky z dlužné částky budou vypočteny na základě Urokdatum definovaného jako průměr jednoroční pražské mezibankovní nabídkové sazby (PRIBOR) během 365 dnů před datem specifikovaným v dolním indexu plus 1%, vyjádřeno jako desetinné číslo mínus změna Indexu Spotřebitelských Cen za posledních 12 měsíců (ISC) vyjádřená jako desetinné číslo, definovaná jako:



.

Průměr se počítá jako prostý průměr denních údajů zveřejněných na www.cnb.cz (nebo ekvivalent). V případě nahrazení české koruny Eurem, používá se obdobný výpočet na základě EURIBOR (Euro mezibankovní nabídkové sazby), na základě údajů zveřejněných na www.euribor.org (nebo ekvivalent).

[bookmark: _Toc203446830][bookmark: _Ref209948085][bookmark: _Ref210730224][bookmark: _Toc211392509]4.2	Skutečnost



[bookmark: _Ref196955941]4.2.1	Pokud Skutečnost Wt-1 > 0, potom bude hodnota Wt-1 přidána k Odhadu (viz čl. 4.3 níže) roku t spolu s úroky, vypočtenými jako .

4.2.2	Pokud Wt-1 < 0, potom:





(a)	pokud ≤ 0,05, Wt-1 bude přidána k Odhadu roku t spolu s úroky, vypočtenými jako ;





(b)	pokud > 0,05, Wt-1 bude přidána k Odhadu roku t spolu s úroky, vypočtenými jako .

[bookmark: _Toc203446832][bookmark: _Ref209943891][bookmark: _Ref209947932][bookmark: _Ref209947992][bookmark: _Ref211327945][bookmark: _Toc211392510][bookmark: _Ref218915088]4.3	Odhad

4.3.1	Druhá část Vyrovnání – Odhad, společně s přidáním Wt-1 (úročeným viz čl. 4.2 výše), bude jako součet těchto dvou položek použit tak, jak uvádí čl 3.2.1 výše ke změně ceny nastavené pro rok t+1. Úrok z dlužné částky se bude v tomto případě rovnat



[bookmark: _Toc196955800][bookmark: _Toc203446833][bookmark: _Ref210723808].

[bookmark: _Toc211392511]4.4	Prvky Vyrovnání

[bookmark: _Ref210723882](a) 	Odhad Ct je definována jako:





[bookmark: _Ref210723850](b) 	Skutečnost Wt-1 je definována jako:





[bookmark: _Ref209864293][bookmark: _Ref196965916]4.4.1	Prvky Vyrovnání provozních nákladů jsou následující: 



		

	kde









Jednotlivé položky (včetně variabilních nákladů) jsou definovány v čl. 5 níže.

[bookmark: _Ref196955839]4.4.2	Vyrovnání ex post pro daně je definováno na základě standardních symbolů:






kde dant je Reálnou (nikoliv Nominální) daní z příjmů právnických osob odhadovanou k platbě nebo skutečně placenou Provozovatelem (podle kontextu) v roce t.

[bookmark: _Ref196955840]4.4.3	Vyrovnání ex post pro výnos z ReHoM je definováno na základě standardních symbolů:





[bookmark: _Ref196955859]4.4.4	Vyrovnání ex post pro odpisy je definováno na základě standardních symbolů – viz čl. 7.5.1 níže).

[bookmark: _Ref196955876][bookmark: _Ref210727813] 4.4.5	Vyrovnání ex post pro objem je definováno na základě standardních symbolů:







kde je Požadovaný Příjem Provozovatele za rok t tak, jak definuje čl. 3.2.1 výše a jak se používá pro nastavení cen v roce t. 

4.4.6	Vyrovnání ex post z důvodu opravy odhadu vývoje ISC skutečným vývojem ISC je definováno na základě standardních symbolů:







kde je Požadovaný Příjem za rok t tak, jak definuje čl. 3.2.1 výše a jak se používá pro nastavení cen v roce t a ISCt znamená skutečnou hodnotu ISC ke konci třetího čtvrtletí roku t (obvykle zveřejněné k 31. říjnu roku t).

4.4.7	Vyrovnání ex post pro příjem z pevné složky je definováno na základě standardních symbolů:





4.4.8	Vyrovnání ex post pro příjem z odpadních vod z jiných zdrojů je definováno na základě standardních symbolů:



]

[bookmark: _Ref210725233][bookmark: _Toc211392512]4.5	Vliv legislativních změn

4.5.1	Pokud dochází ke změně právních předpisů či správních aktů, zavazují se Smluvní Strany společně posoudit, zda v důsledku dané změny musí být během Doby Provozování učiněny jakékoliv Investice nebo Technické Zhodnocení, nebo dochází k nezbytnému navýšení provozních nákladů Provozovatele, i po důsledné aplikaci Zavedené Odborné Praxe se snahou vyhýbat se navýšení těchto nákladů. Taková změna právních předpisů či správních aktů se označí jako „Kvalifikovaná Změna Předpisů“.

4.5.2	Smluvní Strany se v rámci svých jednání podle předchozího článku pokusí dohodnout na způsobu, kterým může Provozovatel minimalizovat negativní důsledky Kvalifikované Změny Předpisů. Zároveň platí, že Vlastník nebo Odběratelé nesou veškeré náklady na provádění změn v důsledku Kvalifikovaných Změn Předpisů.

4.5.3	Kvalifikované Změny Předpisů mohou vést ke změně provozních a investičních nákladů Provozovatele a ke změně v Požadovaném Příjmu, jakož i ke změně jiných parametrů jeho Provozování, které představují vstupní data Modelu. Takové změny mají, pokud možno být promítnuty do ex ante hodnot v Modelu pro nadcházející rok na základě dohody Smluvních Stran, nikoliv prostřednictvím vyrovnáním ex post. Pokud ovšem nebyly hodnoty upraveny ex ante v Modelu před tím, než došlo k jejich skutečnému dopadu, Provozovatel má nárok na zahrnutí dodatečné položky do relevantního Vyrovnání (Odhad nebo Skutečnost). Výše dodatečných položek, ať v Modelu nebo ve Vyrovnání podléhá taktéž dohodě Smluvních Stran. Pokud Smluvní Strany nejsou schopny se dohodnout, postupuje se podle čl. 67 Smlouvy.

4.5.4	Pokud je z důvodu změny právních předpisů nutné přeřadit náklady z jedné nákladové položky do druhé, přeřazené náklady budou indexované nadále původním indexem, jak ex ante, tak ex post, na základě ex ante prognózy podílu přeřazených nákladů. Výpočet ceny pro vodné a/nebo stočné se zohledněním těchto změn je předkládán v termínu dle čl. 3.4.2. výše.

4.5.5	V případě, že se Vlastník domnívá, že přeřazení nákladů mohlo mít vliv na zvýšení ceny pro vodné a/nebo stočné anebo dopad do výše Vyrovnávací Platby dle čl. 14 v neprospěch Vlastníka může Vlastník od Provozovatele požadovat doložení výpočtu ceny pro vodné a/nebo stočné se zohledněním původních zařazení výdajů do nákladových položek v Nástroji a to jak ex ante, tak i ex post v termínu dle čl. 3.4.3. V případě, že se prokáže nevýhodnost přeřazení nákladů pro Vlastníka resp. odběratele, je Provozovatel povinen do jednoho týdne upravit kalkulaci cen s přeřazenými náklady zpracovanou dle čl. 4.5.4, případně Vyrovnávací Platby tak, aby nedošlo k znevýhodnění Vlastníka resp. odběratelů.

[bookmark: _Toc4400710]Provozní náklady u stávající infrastruktury

5.1	Způsob zacházení s jednotlivými kategoriemi provozních nákladů je stanoven viz Tabulka 1  v čl. 3.3 výše.

[bookmark: _Toc210726472][bookmark: _Ref210728697][bookmark: _Ref210729508][bookmark: _Ref210729972][bookmark: _Toc211392513][bookmark: _Ref209941784]5.2	Nastavení vycházející z čl. 5.1 výše je neměnné po celou Dobu Provozování.

5.3	Fixní pevně dané náklady 

5.3.1	Fixní pevně dané náklady jsou zpracovány následujícím způsobem:

[bookmark: _Ref196848199](a) 	Hodnoty provozních nákladů jsou zahrnuty do Požadovaného Příjmu Provozovatele v Reálných hodnotách na základě prognózy očekávaného vývoje příslušného cenového indexu. V Prvním Období Cenové Fixace jsou tyto hodnoty stanoveny dle nabídky Provozovatele v rámci koncesního řízení. V Druhém Období Cenové Fixace jsou tyto hodnoty nastaveny v rámci Periodického Přezkoumání, viz čl. 10 níže.

(b) 	Nebude prováděna žádná úprava Požadovaného Příjmu Provozovatele v nastávajícím roce v rámci jednoho Období Cenové Fixace nebo v jakémkoli následujícím roce tohoto Období Cenové Fixace na základě toho, zda skutečně dosažené Reálné náklady Provozovatele jsou vyšší nebo nižší než hodnoty zahrnuté v požadovaném příjmu podle odstavce a), vyjma situace dle odstavce c) anebo na základě Periodického Přezkoumání. Provádí se pouze vyrovnání z důvodu indexace:









	kde a jsou definované v čl. 3.3.1.



[bookmark: _Ref211650281] (c)	V té míře, do které Provozovatel neprovádí činnosti požadované pro Údržbu dle Smlouvy (viz čl. 17.2 Smlouvy), tj. např. běžná údržba uskutečňovaná méně často než je specifikováno ve Smlouvě), musí provádět Vyrovnání Dle Skutečnosti, kde se  rovná odhadovaným úsporám nákladů (v Reálných cenách), které jsou způsobeny neprováděním dané činnosti, násobené faktorem 1,25. V případě, že Provozovatel nesouhlasí s výší tohoto Vyrovnání Dle Skutečnosti, může zahájit kroky vedoucí k řešení prostřednictvím Experta dle čl. 67 Smlouvy.

[bookmark: _Ref210728624][bookmark: _Toc211392516]5.4	Náklady dle objemu 

Provozní náklady závislé na objemu jsou zpracovány následujícím způsobem:[footnoteRef:14] [14:  	Popsaný postup je relevantní jak pro náklady dle objemu s promítnutím (surová voda podzemní a povrchová; pitná voda převzatá a odpadní voda předaná k čištění; a chemikálie), tak i pro náklady dle objemu indexované (elektrická energie).] 


[bookmark: _Ref200267781]5.4.1	Matematické symboly



(a) 	„“… variabilní náklady za metr krychlový dodané pitné nebo vyčištěné odpadní vody, stanovené ex ante na rok t;



(b)	„“ … prognózované množství dodané pitné nebo odpadní vody za rok t;



(c)	„“ … prognózované náklady elektrické energie na čerpání metru krychlového vody za rok t v Reálných hodnotách;



(d)	„ELt“, „“…. indexované náklady elektrické energie na čerpání krychlového metru vody za rok t, v Reálných hodnotách, definováno jako





kde I představuje ex post index ceny elektrické energie (index Elektřiny, přenosu, rozvodu – součást ICPV 7004, podle sekce, subsekce, oddílu a skupiny CZ-CPA, kód D351cen elektřiny včetně rozvodů (součástí indexu cen průmyslových výrobců 7003) podle sekce, subsekce, odst. a skupiny SKP, kód E 401 – určován ČSÚ); 



(e)	„“ …prognózované náklady na chemikálie na metr krychlový upravované nebo čištěné vody za rok t, v Reálných hodnotách;



 (f) 	„“ … prognózované náklady za surovou, podzemní nebo převzatou vodu, nebo odpadní vodu předanou k čištění, za metr krychlový za rok t, v Reálných hodnotách;



 (g)	„“ … prognózovaný nebo stanovený koeficient,[footnoteRef:15] který je pro pitnou vodu rovný: [15:  	1/ψ,t je klasický poměrový ukazatel nefakturované vody.] 







		

		objem pitné vody k realizaci nebo vody upravené

		



		

		objem dodané vody 

		





a pro odpadní vodu je definován s hodnotou jedna, s tím, že ve složce Stočného je počítáno na místo objemu dodané vody s objemem vyčištěné vody.



[bookmark: _Ref128725550]5.4.2	 je určeno následovně:







5.4.3	Hodnota  je zahrnuta v Požadovaném Příjmu Provozovatele podle čl. 3 výše a je zahrnuta v Požadovaném Příjmu Provozovatele za rok t Období Cenové Fixace.



 je určena následovně:







 je určeno následovně:









5.4.4	Pro účely čl. 4.4.1 výše jsou  a  určeny následovně:







[bookmark: _Ref210728862][bookmark: _Ref210729473][bookmark: _Ref210729666][bookmark: _Toc211392514][bookmark: _Ref210732986][bookmark: _Ref210788067][bookmark: _Toc211392517]5.4.5	Pro případ, kdy náklady za elektřinu mají být promítány do ceny v režimu úpravy dle skutečnosti, ELt a jsou definovány nikoliv jako indexovaná Reálná hodnota ex ante, ale jako skutečná Reálná hodnota ex post (tj. kolik skutečně stála elektřina za m3 pitné vody k realizaci nebo odpadní vody vyčištěné).

 5.5	Částečně promítnuté provozní náklady 

5.5.1	Hodnoty nákladových položek podléhající částečnému promítnutí, tak jak je dohodnuto smluvními Stranami v Modelu, mají být zahrnuty do Požadovaného Příjmu Provozovatele v neindexovaných hodnotách dle postupu v čl. 3 výše.

5.5.2	V případě rozporu v jakémkoliv roce mezi prognózovanou hodnotou, po indexaci, a znovuprognózovanou hodnotou nebo skutečnou hodnotou, musí být provedeno vyrovnání podle čl. 4 výše. Pro tento účel,



 a



.





	kde a jsou definované v čl. 3.3.1. a hodnota z je definována v Tabulce 2 níže.

 	Jestliže skutečné náklady přesáhnou prognózovanou výši, podléhají přezkoumání opodstatněnosti dle čl. 8.1 níže.



		
Tabulka 2: Míra částečného promítnutí provozních nákladů (dle čl. 5.5)



		Položka z povinného formuláře výpočtu nákladů[footnoteRef:16] [16:  	Strukturováno dle Opatření Ministerstva Zemědělství.] 


		Výše faktoru z <0,1>
z = 0 znamená, že položka je v režimu Fixní pevně daných nákladů (čl. 5.3), nikoliv tohoto článku 5.5.

		Případný komentář ke zvolené hodnotě z



		1. Materiál

		

		



		1.4 ostatní materiál

		z = 0,0

		



		2. Energie

		

		



		2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná paliva)

		z = 0,0

		



		4. Ostatní přímé náklady

		

		



		4.2a opravy infrastrukturního majetku (havarijní)

		z = 0,0

		



		5. Provozní náklady

		

		



		5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod 

		z = 0,0

		



		5.2 ostatní provozní náklady externí

		z = 0,0

		



		5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii 

		z = 0,0

		Vysvětlující text ke zvolené hodnotě





5.6	Fixní pevně dané náklady s promítnutím míry realizace – plánované obnovující Opravy

5.6.1	Fixní pevně dané náklady s promítnutím míry realizace jsou zpracovány následujícím způsobem.

5.6.2	Hodnoty provozních nákladů jsou zahrnuty do Požadovaného Příjmu Provozovatele v Reálných hodnotách na základě prognózy očekávaného vývoje příslušného cenového indexu. Tyto hodnoty jsou stanoveny na základě Plánu Obnovujících Oprav, který určuje následující proměnné pro každý rok trvání Smlouvy:



„“... jednotková cena za opravu typu i (z celkového počtu typů n) v roce t, k cenové úrovni konce třetího čtvrtletí roku t - 1



„“... počet Obnovujících Oprav typu i v roce t

a celková výše Hodnoty Obnovujících Oprav v roce t se rovná



.



Jednotlivé hodnoty  jsou určeny s platností pro rok t s využitím cenové soustavy ÚRS Praha, a.s. minus 10%, nebo pro položky které nejsou (ani v přibližných položkách) zahrnuty do cenové soustavy ÚRS Praha, a.s., na základě písemné dohody Smluvních Stran nejpozději do konce roku t - 1. 



5.6.3	Index míry realizace  se počítá takto:





 a analogicky 





5.6.4	Upravený index míry realizace  se počítá takto, a analogicky:





(a) 	pokud  > xmax, pak = xmax;







(b) 	pokud xmin ≤  ≤ xmax, pak = ;







(c)	pokud  < xmin, pak = 

kde xmax = 1,1, xmin = 0,9 a f = 1,25.

5.6.5	K položkám Ct a Wt se připočítají následující další vyrovnávací položky:



   a



. 

[bookmark: _Toc4400711]Provozní náklady u Nové infrastruktury

6.1	Nová Infrastruktura pro První Období Cenové Fixace se skládá zejména:

6.1.1	z Investičního Programu 1 

Pro oblast pitné vody se jedná o dílčí rozšíření sítí (navýšení počtu přípojek) na základě:

0. Iniciativy jednotlivých soukromých investorů (realizace nových přípojek na již existujícím vodovodu) v maximálním počtu 768 ks.

Pro oblast odpadní vody se jedná o dílčí rozšíření sítí (navýšení počtu přípojek) na základě:

0. Iniciativy jednotlivých soukromých investorů (realizace nových přípojek na již existující kanalizaci) v maximálním počtu 910 ks1

Případně jiný Investiční program pro Druhé období Cenové Fixace;

6.1.2	z Investičního Programu 2 

0. Pro oblast pitné vody se jedná o výstavbu vodovodu vč. přípojek v místní části Hlinice (podrobněji viz příloha č. 2.B.1 Přílohy č. 2 (Vymezení předmětu nájmu);

0. Pro oblast odpadní vody se jedná o výstavbu kanalizace v místní části Hlinice včetně přípojek (podrobněji viz příloha č. 2.B.1 Přílohy č. 2 (Vymezení předmětu nájmu) a místní části Stoklasná Lhota včetně přípojek (podrobněji viz příloha č. 2.B.2 Přílohy č. 2 (Vymezení předmětu nájmu) Smlouvy, tzn. výstavbu kanalizace v obou výše uvedených místních částí.

6.1.3	z Investičního Programu 3 

0. Pro oblast pitné vody se jedná o výstavbu vodovodu v místní části Stoklasná Lhota včetně přípojek (podrobněji viz příloha č. 2.B.2 Přílohy č. 2 (Vymezení předmětu nájmu).

0. Pro oblast odpadní vody se jedná o výstavbu ČOV v místní části Stoklasná Lhota (podrobněji viz příloha č. 2.B.2 Přílohy č. 2 (Vymezení předmětu nájmu) Smlouvy.

6.1.4	z Investičního Programu 4 

0. Pro oblast pitné vody se jedná o výstavbu přiváděcího vodovodního řadu (přivaděče) do průmyslové zóny a místní části Záluží, včetně přípojek (podrobněji viz příloha č. 2.B.3 Přílohy č. 2 (Vymezení předmětu nájmu) Smlouvy;

0. Pro oblast odpadní vody se jedná o realizaci opatření pro nakládání s čistírenskými kaly na AČOV Tábor (podrobněji viz příloha č. 2.B.4 Přílohy č. 2 (Vymezení předmětu nájmu) Smlouvy;

6.2a 	U Nové Infrastruktury z Investičního Programu 1 (rozšíření sítí) vstupují provozní náklady do Platebního Mechanismu následujícím způsobem:

 6.2a.1	Výše provozních nákladů souvisejících s jednou novou přípojkou (u všech nákladových položek dle Tabulky 1) jsou oceněny v rámci koncesního řízení (pro První Období Cenové Fixace) nebo při Periodickém Přezkoumání (pro Druhé Období Cenové Fixace).

6.2a.2	Růst počtu přípojek je prognózován Vlastníkem na celé První Období Cenové Fixace. Na Druhé Období Cenové Fixace bude provedena znovuprognóza v rámci Periodického Přezkoumání.

6.2a.3	Hodnoty ĈCt x ĈNt , tak jak jsou sjednány smluvními Stranami v Modelu ex ante, mají být zahrnuty v neindexovaných formách v požadovaném příjmu podle článku 3 výše a budou použity k určení průměrné prognózované ceny v roce t, kde ĈCt jsou prognózované provozní náklady vázané na počet přípojek pro rok t Období Cenové Fixace a ĈNt je prognózovaný počet přípojek na konci roku t. 

6.2a.4	Jestliže v některém roce Období Cenové Fixace existuje nesoulad mezi ĈNt a znovu-prognózovaným nebo skutečným průměrným počtem přípojek (CNt), musí být provedeno Vyrovnání požadovaného příjmu pro nadcházející rok podle článku 4 výše. Za tímto účelem 



 a



.





kde a jsou definované v čl. 3.3.1.}

[bookmark: _Toc211392518] 6.2b	U Nové Infrastruktury z případného Investičního Programu 2, 3 a 4 (investice do objektů) vstupují provozní náklady do Platebního Mechanismu následujícím způsobem:

6.2b.1	Pro tuto Novou Infrastrukturu bude s následujícími fixními nákladovými položkami zacházeno v režimu úprava dle skutečnosti (čl. 6.2b.3 níže) (číslování dle Opatření Ministerstva Zemědělství):

0. 1.4 ostatní materiál;

0. 2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná paliva);

3.1 přímé mzdy;

3.2 ostatní osobní náklady

4.2a opravy infrastrukturního majetku (havarijní);

4.4 poplatky za vypouštění odpadních vod;

4.5 ostatní provozní náklady externí;

4.6 ostatní provozní náklady ve vlastní režii.

[bookmark: _Ref196554555][bookmark: _Ref127963304][bookmark: _Ref210544691][bookmark: _Ref200260545]6.2b.2	Pro Novou Infrastrukturu bude s následujícími variabilními nákladovými položkami zacházeno v režimu úprava dle skutečnosti (čl. 6.2b.3 níže) (číslování dle Opatření Ministerstva Zemědělství):

(a) 	2.1 elektrická energie (položka ELt).

[bookmark: _Ref210729406]6.2b.3	Úprava dle skutečnosti

[bookmark: _Ref196848856][bookmark: _Ref128045744](a) 	S nákladovými položkami podléhajícími přístupu Úpravy dle skutečnosti se zpočátku zachází jako s náklady promítanými do ceny podle čl. 6.2b.4 a 6.2b.5 níže.

[bookmark: _Ref128045803](b)	Jakmile je zaveden dostatečný informační systém pro měření, záznam, analýzu a hlášení údajů ohledně této nákladové položky takovým způsobem, že lze získat spolehlivou základnu dat (při věnování zvláštní pozornosti potřebě sledovat náklady spojené s Novou Infrastrukturou odděleně od nákladů souvisejících s existující infrastrukturou Vodovodů a Kanalizací), budou nákladové údaje získávány nejméně jeden celý rok.

(c)	Po tomto ročním sledování nákladů se pro vybranou nákladovou položku přemění regulační režim na metodu ex ante (pro fixní náklady dle čl. 5.3 výše, pro variabilní dle 5.4.1(d) výše), a to počínaje 1. lednem daného roku a bude pokračovat po zbytek aktuálního Období Cenové Fixace. Jako počáteční hodnota bude použita právě určená základna (upravená dohodnutým indexem, aby byla v souladu s provozními náklady stejně jako prognóza při posledním Cenovém Přezkoumání). K úpravě této počáteční hodnoty dojde pouze za předpokladu, že existují jasné a přesvědčivé důvody k očekávání změn.

(d)	Jestliže existuje nesoulad v jakémkoli roce Období Cenové Fixace mezi odhadnutou hodnotou podle čl. 6.2b.4(a) níže („odhad promítnutí nákladu“) a vyrovnanou hodnotou ex ante podle čl. 6.2b.3(c) (poté co byla stanovena), musí být provedena vyrovnání Požadovaného Příjmu Provozovatele podle čl. 3.2 a 4 výše pro následující rok na základě přístupu uvedeného v čl. 5.3 a 5.4 výše.

(e)	S nákladovou položkou bude nakládáno metodou ex ante ve všech budoucích Obdobích Cenové Fixace. 

6.2b.4	Fixní náklady s promítnutím jsou zpracovány následujícím způsobem:

(a) 	Hodnoty položek provozních nákladů s promítnutím a odhad jejich budoucího vývoje jsou zahrnuty do Požadovaného Příjmu Provozovatele v Neindexovaných hodnotách, spolu s prognózou vývoje příslušného cenového indexu, na základě prognózy Provozovatele.[footnoteRef:17] [17:  	Ačkoliv Vlastník stanovil minimální výši těchto hodnot (stejně pro všechny uchazeče) v rámci koncesního řízení za účelem nezkresleného srovnání cenových nabídek, pokud Provozovatel je navýší ve své nabídce (viz Část B Přílohy č. 14 (Finanční modely a procesy Vyrovnání) k této Smlouvě), takto upraveně prognózy nahrazují prognózu Vlastníka.] 


(b)	Jestliže podle odstavce 6.2b.4(c) níže existuje v jakémkoli roce Období Cenové Fixace nesoulad mezi prognózovanou hodnotou po indexaci, a znovuprognózovanou hodnotou nebo skutečnou hodnotou, musí být provedeno Vyrovnání podle čl. 4 výše. Za tímto účelem:



 a









	kde a jsou definované v čl. 3.3.1.





[bookmark: _Ref196848285](c)	Jestliže skutečné náklady přesahují odhadované náklady,  podléhá přezkoumání opodstatněnosti dle čl. 8 níže. Pro účely výpočtu  musí být použita hodnota určená jako opodstatněná namísto hodnoty skutečně vydaných provozních nákladů, jestliže hodnota určená jako opodstatněná je nižší než hodnota skutečně vydaná. 

6.2b.5	Variabilní náklady s promítnutím jsou zpracovány dle čl. 5.4 (v případě elektrické energie dle čl. 5.4.5).

6.3	U Nové Infrastruktury specifikované v čl. 6.1.2, 6.1.3 a 6.1.4 výše vstupují provozní náklady do Požadovaného Příjmu Provozovatele následujícím způsobem:

6.3.1	v rámci koncesního řízení Provozovatel ocenil všechny nákladové položky související jak se stávající infrastrukturou, tak i s Novou Infrastrukturou. Dále dle hodnot původně nastavených Vlastníkem v rámci koncesního řízení anebo dle postupu popsaného v čl. 6.2.4 výše pro aktualizaci, je v Nástroji dáno jednotné procento dokončení Nové Infrastruktury, z pohledu jejího odhadovaného vlivu na provozní náklady Provozovatele.

6.3.2	Výše ex ante hodnot je spočítána jako vážený průměr provozních nákladů stávající infrastruktury a provozních nákladů Nové Infrastruktury dle procenta dokončení Nové Infrastruktury. Pokud je předpokládané procento dokončení v roce t označeno jako πt, provozní náklady stávající infrastruktury označené jako PNSI a provozní náklady Nové Infrastruktury označené jako PNNI, pak ex ante výše provozních nákladů je počítána ve výši:

πt x PNNI + (1 - πt) x PNSI.

6.3.3	Vyrovnání probíhá pak standardně (viz čl. 4 výše) ovšem s využitím nových hodnot ex ante spočítaných dle postupu v čl. 6.3.1 a 6.3.2 výše.

6.3.4	Předpokládaný harmonogram realizace investic Vlastníka do Nové Infrastruktury je stanoven Vlastníkem v Nástroji spolu s vlivem těchto investic na provozní náklady jako výsledek Koncesního řízení (pro První Období Cenové Fixace) nebo dle výsledku Periodického Přezkoumání (pro Druhé Období Cenové Fixace) – tj. hodnoty PNNI a PNSI.

6.3.5	Pokud dochází ke změně v harmonogramu realizace investic do Nové Infrastruktury oproti předpokladu v Nástroji, postupuje se takto: při Odhadu je předpokládaný harmonogram realizace investic do Nové Infrastruktury upraven v Nástroji dle aktuálního odhadu Vlastníka. V tomto procesu dochází pouze ke změně načasování předpokládaných změn v provozních nákladech v souvislosti s mírou realizace investic do Nové Infrastruktury (vyjádřeno jako % plného vlivu dané investice po dokončení její realizace), nikoliv ke změně výše těchto předpokládaných změn po dokončení realizace těchto investic. Pokud Provozovatel s úpravou Vlastníka nesouhlasí, může zahájit kroky vedoucí k řešení prostřednictvím Experta dle čl. 67 Smlouvy.

[bookmark: _Toc4400712]Investiční náklady

[bookmark: _Toc211392519]7.1	Matematické symboly a definice

7.1.1	Matematické symboly pro tento článek 7 jsou následující:

(a) 	„ReHoMt“ … ReHoM ke konci roku t;

(b)	„Invt“ … investiční výdaje roku t, snížené o jakékoliv dotace;

(c)	„Odpisyt“ … roční odpisy upravené o inflaci (např. ve stálých cenách podle odpisového plánu v nominálních cenách), účetní odpisy v případě Provozního Majetku Provozovatele (přidělené dle čl. 2.5 výše);

(d) 	„At“… odprodej majetku (zbytková účetní hodnota)

(e)	„OPt“... ostatní prvky ReHoK, které nejsou předmětem Vyrovnání, jimiž je pracovní kapitál.

7.1.2	V tomto článku, pokud není uvedeno jinak, jsou uvedeny všechny hodnoty související s náklady a výnosy v Reálné hodnotě. Indexace všech prognózovaných položek pomocí ISC je nutná k jejich porovnání se skutečnými, Nominálními hodnotami. V důsledku toho dochází k „automatické valorizaci“ odpisů a dalších prvků dle vývoje ISC.

7.1.3	V procesu výpočtu výše ReHoM ex ante, investiční činnost Provozovatele (realizace Smluvní Investice) ovlivní hodnotu ReHoM ex ante v souladu s následující rovnicí (vedle tohoto vlivu je i vliv pracovního kapitálu, viz čl. 3.2.3 výše):



,

kde t se rovná 1,1 až 1,5 a rovnice je následně aplikována na každý rok stávajícího Období Cenové Fixace. Výše ReHoM ex ante je zakotven v Modelu.

[bookmark: _Ref126313216][bookmark: _Ref196651417][bookmark: _Toc196615021][bookmark: _Toc196898793][bookmark: _Toc203446843][bookmark: _Toc211392521]7.2	Určení investičního programu Provozovatele pro První Období Cenové Fixace

7.2.1	Finanční vyjádření investičního programu Provozovatele v oblasti Provozního Majetku pro dosažení požadavků uvedených Vlastníkem ve Smlouvě pro První Období Cenové Fixace vyplývá z nabídky Provozovatele v rámci koncesního řízení.

7.3	Určení investičního programu Provozovatele pro Druhé Období Cenové Fixace

7.3.1	Investiční program Provozovatele v oblasti Provozního Majetku pro dosažení požadavků uvedených Vlastníkem ve Smlouvě pro Druhé Období Cenové Fixace vyplývá z nabídky Provozovatele v rámci koncesního řízení.

[bookmark: _Ref211327698][bookmark: _Toc211392520][bookmark: _Toc211392523]7.4	Výpočet odpisů

7.4.1	Prognózy odpisů (ex ante) jsou vždy součásti Modelu. Ke sledování ex post odpisů, potřebných pro Vyrovnání, slouží Provozovateli Nástroj, do kterého se zadají skutečné investice a související odpisy pro účely Vyrovnání ex post dle čl. 7.5 níže.

7.5	Pozdější úpravy ReHoM

7.5.1	ReHoM je upravena v průběhu daného Období Cenové Fixace následující rovnicí (odkazy na proměnné v letech před prvním rokem Doby Provozování by měly být ignorovány). Úpravy jsou prováděny na konci roku t, jehož cena vychází z dat roku předchozího:





kde:



;



;



;

a hodnoty C představují nejlepší odhad v říjnu roku t-1, tzn. na základě údajů za devět měsíců a odhadu zbývajících tří (dle čl. 4.1.1 výše), a:





kde:



;



;



;

a hodnoty W jsou skutečné hodnoty (dle čl. 4.1.1 výše) pro rok t-2.

Pro účely čl. 7.5.1 jsou všechny odpisy zahrnuty do výpočtů; pro účely čl. 4.4.4 se rovnají Ct a Wt nule.

7.5.2	Výše ReHoK je pak definována takto:



.







[bookmark: _Toc211392388][bookmark: _Toc211392525][bookmark: _Ref209842807][bookmark: _Toc211392526][bookmark: _Toc4400713]Přezkoumání opodstatněnosti

[bookmark: _Ref196849965][bookmark: _Ref197239605]8.1	Přezkoumání opodstatněnosti nákladů (jakéhokoliv typu) znamená následující:

8.1.1	Provozní náklady budou považovány za neopodstatněné pouze pokud a do té míry že:

[bookmark: _Ref197159878](a) 	Provozovatel nejednal uváženě a v souladu se Zavedenou Odbornou Praxí na základě všeho toho, co věděl nebo měl vědět v době, kdy bylo učiněno rozhodnutí (na základě kterého náklady vznikly), bez výhody časového odstupu; a

(b)	žádný rozumný Provozovatel by nepokládal náklady za opodstatněné a v souladu se Zavedenou Odbornou Praxí v době, kdy bylo učiněno rozhodnutí je utratit.

[bookmark: _Ref196848467]8.1.2	Jestliže skutečné náklady v dané položce překračují prognózované náklady o více než 25 % (slovy: dvacet pět procent), může Vlastník od Provozovatele vyžadovat důkaz o opodstatněnosti nákladů. V případě, že bude Vlastník tento důkaz požadovat, Provozovatel musí předložit zprávu obsahující vysvětlení potřeby provozních nákladů včetně popisu alternativních možností řešení vzniklé potřeby, a v případě, že to je relevantní, také vysvětlení, jak dané položky pořídil, a to včetně příslušných cenových porovnání.

[bookmark: _Ref196848470]8.1.3	Jestliže skutečné náklady v dané položce nepřekračují prognózované náklady o více než 25% (slovy: dvacet pět procent), pak se náklady pokládají za opodstatněné, a důkazní břemeno o neopodstatněnosti padá na Vlastníka (a/nebo cenového kontrolního orgánu – CKO). Pro provedení přezkoumání mají Vlastník nebo jím pověřená osoba právo vyžádat si od Provozovatele jakékoli informace, které mohou rozumně požadovat a oprávněně potřebovat. Vlastník musí Provozovateli dát příležitost komentovat jeho zprávu.

[bookmark: _Ref196848446]8.1.4	Jestliže Provozovatel nesouhlasí se stanoviskem Vlastníka ve vztahu k opodstatněné výši nákladů podle odst. 8.1.2 nebo 8.1.3 výše, může zahájit kroky vedoucí k řešení prostřednictvím Experta dle čl. 67 Smlouvy.

[bookmark: _Toc196615023][bookmark: _Toc196898795][bookmark: _Ref200205092][bookmark: _Toc203446845][bookmark: _Toc211392527][bookmark: _Toc4400714]Dělení užitků Z ÚSPOR v NÁKLADECH

[bookmark: _Toc196615024][bookmark: _Toc196898796][bookmark: _Toc203446846][bookmark: _Toc211392528]9.1	Rozsah a definice úspor v nákladech, které mají být děleny

9.1.1	Děleny mají být pouze úspory ve fixních, pevně daných provozních nákladech a fixních pevně daných nákladech s promítnutím míry realizace.

9.1.2	Úspory v nákladech v daném roce jsou definovány jako rozdíl mezi skutečnými a prognózovanými náklady jako součet všech položek fixních provozních nákladů za daný rok (v Reálných hodnotách), jak je stanoveno v čl. 5.3 výše. V případě fixních pevně daných nákladů s promítnutím míry realizace jsou prognózované náklady počítány jako původní prognóza násobená Upraveným indexem míry realizace. Odkaz na úspory v nákladech jako procento znamená úspory v nákladech dělené prognózovanými fixními provozními náklady za daný rok (násobeno 100, aby výsledek byl v podobě procenta).

9.1.3	V případě, že skutečné náklady jakékoli položky pevných nákladů v dané nákladové kategorii jsou větší, než byly prognózované, podléhá tento rozdíl přezkoumání opodstatněnosti, tak jak je uvedené v čl. 8 výše.

[bookmark: _Toc196615025][bookmark: _Toc196898797][bookmark: _Toc203446847][bookmark: _Toc211392529]9.2	Progresivní dělení úspor v nákladech

9.2.1	Úspory v nákladech budou děleny mezi Odběrateli a Provozovatelem následovně:

(a) 	Do výše prvních 5% (slovy: pěti procent) prognózovaných nákladů včetně, úspory v nákladech musejí být rozděleny v poměru 80:20 (slovy: osmdesát ku dvaceti) mezi Provozovatele a Odběratele.

(b)	Nad 5% (slovy: pět procent) a do 10% (slovy: deseti procent) včetně, úspory v nákladech musejí být rozděleny v poměru 50:50 (slovy: padesát ku padesáti) mezi Provozovatele a Odběratele.

(c)	Nad 10% (slovy: deset procent), úspory v nákladech musejí být rozděleny v poměru 20:80 (slovy: dvacet ku osmdesáti) mezi Provozovatele a Odběratele.

[bookmark: _Toc196615026][bookmark: _Toc196898798][bookmark: _Toc203446848][bookmark: _Toc211392530]9.3	Platba užitků z úspor v nákladech Odběratelům

[bookmark: _Toc210726484][bookmark: _Toc210726486][bookmark: _Toc210726489][bookmark: _Toc210726492][bookmark: _Toc210726496][bookmark: _Toc210726497][bookmark: _Toc196898802][bookmark: _Toc203446853]9.3.1	Úspory v nákladech vztahující se k roku t musejí být indexovány ISC ke konci roku t a zahrnuty do Vyrovnání v roce t + 1, tj. ke snížení Ceny pro Vodné a / nebo Ceny pro Stočné v roce t + 2. Toto dílčí Vyrovnání má stejný charakter jako Wopex ale podléhá vždy úročení ve výši





tj. nepřispívá k potencionálně vyššímu úročení dle čl. 4.2.2, písm. (b) výše.

[bookmark: _Toc196898807][bookmark: _Ref197243142][bookmark: _Ref203366766][bookmark: _Toc203446858][bookmark: _Ref209946540][bookmark: _Ref210530136][bookmark: _Ref210729001][bookmark: _Ref210730001][bookmark: _Toc211392536][bookmark: _Toc4400715]
Periodické přezkoumání

10.1	Definice

10.1.1	Pro účely článku 10 a v souladu s přístupem stanoveným v čl. 2.2.1, písm. (a) výše rok 5 (slovy: pátý) znamená poslední rok stávajícího Období Cenové Fixace, rok 4 (slovy: čtvrtý) předposlední rok a rok 1 (slovy: první) první rok následujícího Období Cenové Fixace.

10.1.2	„Aktualizace“ znamená proces aktualizace Modelu na konci daného Období Cenové Fixace a je součástí Periodického Přezkoumání. Tento proces zahrnuje poskytování nových dat pro nadcházející Období Cenové Fixace. Může také zahrnovat opravy jakýchkoliv technických chyb a nedostatků v samotném Modelu. 

10.2	Data pro nadcházející Období Cenové Fixace

10.2.1	Pravidla pro určení vstupních dat do Modelu jsou různá pro následující typy vstupních dat:

(a) 	fixní pevně dané provozní náklady (dle čl. 5.3) a částečně promítané provozní náklady (dle čl. 5.5), kde hodnota z se nerovná 1, včetně relevantních provozních nákladů Nové Infrastruktury v tomto režimu dle čl. 6.2b.3 (c);

(b) 	fixní náklady s promítnutím (dle čl. 6.2b.4) a částečně promítané provozní náklady (dle čl. 5.5) kde hodnota z se rovná 1 (tj. plně promítané provozní náklady), včetně relevantních provozních nákladů Nové Infrastruktury v tomto režimu dle čl. 6.2b.3 (a);

(c) 	provozní náklady dle objemu indexované (dle čl. 5.4 – položka 2.1 elektrická energie), včetně relevantních provozních nákladů Nové Infrastruktury v tomto režimu dle čl. 6.2b.3 (c);

(d) 	provozní náklady dle objemu s promítnutím (dle čl. 5.4 – položky 1.1 surová voda podzemní a povrchová, 1.2 pitná voda převzatá a odpadní voda předaná k čištění a 1.3 chemikálie);

(e) 	hodnota psí (dle čl. 5.4);

(f) 	úspěšnost výběru pohledávek (dle čl. 3.3.1(a)); a

(g) 	plánované investice Provozovatele do Provozního Majetku (dle čl. 7.1.1).

10.2.2	Následující pravidla platí při určení hodnot těchto různých vstupních dat do Modelu pro nadcházející Období Cenové Fixace (číslování sleduje čl. 10.2.1, takže čl. 10.2.2 (a) platí pro typ údajů uvedený v čl. 10.2.1 (a) atd.). Všechny hodnoty v peněžních jednotkách jsou určeny v Neindexovaných hodnotách Výchozího roku končící se Období Cenové Fixace a následně upraveno o ISC (případně jinými cenovými indexy dle Tabulky 1) pro nový Výchozí rok ke konci října roku 5.

(a) 	Výše provozních nákladů tohoto typu je určena dle (i) původní prognózy nebo (ii) skutečnosti za stávající Období Cenové Fixace v závislosti na tom, která z hodnot bude nižší. Pro vyloučení pochybností se výslovně sjednává, že data se pro účely tohoto čl. 10.2.2(a) počítají následovně: faktor X je počítán jako poměr skutečných nákladů k prognózovaným nákladům, počítaným na základě původně prognózovaných nákladů a skutečného počtu přípojek, vše za rok 4. Pokud faktor X je vyšší než 1, jeho výše je upravena na 1. Výše provozních nákladů tohoto typu pro Druhé Období Cenové Fixace (bez případného vlivu uvažovaných investičních programů) jsou počítány jako původně prognózované náklady pro První Období Cenové Fixace ale s novým odhadem počtu přípojek ke konci roku 5, násobené faktorem X. Náklady na přípojku dle čl. 6.2a jsou počítány jako původně prognózované hodnoty pro První Období Cenové Fixace násobené faktorem X.

(b) 	Výše provozních nákladů tohoto typu je určena dle prognózy Provozovatele.

(c) 	Výše provozních nákladů tohoto typu je určena dle (i) původní prognózy nebo (ii) skutečnosti za stávající Období Cenové Fixace v závislosti na tom, která z hodnot bude nižší. Pro vyloučení pochybností se výslovně sjednává, že daty se pro účely tohoto čl. 10.2.2(c) rozumí průměrné jednotkové (i) prognózované nebo (ii) skutečné náklady za dobu čtyř let stávajícího Období Cenové Fixace (tj. nikoliv hodnoty jednotlivých položek v roce 4).

(d) 	Výše provozních nákladů tohoto typu je určena dle prognózy Provozovatele pro nadcházející Období Cenové Fixace.

(e) 	Hodnota psí je určena dle (i) původní prognózy nebo (ii) skutečnosti za stávající Období Cenové Fixace v závislosti na tom, která z hodnot bude nižší. Pro vyloučení pochybností se výslovně sjednává, že hodnota psí pro účely tohoto čl. 10.2.2 (e) rozumí průměrnou hodnotu psí za dobu čtyř let stávajícího Období Cenové Fixace (tj. nikoliv hodnotu v roce 4).

(f) 	Úspěšnost výběru pohledávek je určena dle (i) původní prognózy nebo (ii) skutečnosti za stávající Období Cenové Fixace v závislosti na tom, která z hodnot bude vyšší. Pro vyloučení pochybností se výslovně sjednává, že Úspěšnost výběru pohledávek pro účely tohoto čl. 10.2.2 (f) rozumí průměrnou hodnotu za dobu čtyř let stávajícího Období Cenové Fixace (tj. nikoliv hodnotu v roce 4).

(g) 	Investice Provozovatele do Provozního majetku vyplývá z nabídky Provozovatele v rámci koncesního řízení.

10.2.3	„Původní prognóza“ v předchozím článku 10.2.2 znamená vždy prognózu za stávající Období Cenové Fixace upravenou na základě:

(a)	změny rozsahu infrastruktury během stávajícího Období Cenové Fixace v souladu s čl. 6; a

(b)	změny během stávajícího Období Cenové Fixace vyvolané Kvalifikovanou Změnou Předpisů dle čl. 4.5.

10.2.3	Data používaná pro nadcházející Období Cenové Fixace budou aktualizována dle již dostupných údajů o nadcházejícím Období Cenové Fixace dle pravidel uvedených v čl. 10.3 níže.

10.2.4	Provozovatel je oprávněn v případech zvláštního zřetele hodných iniciovat zvýšení jednotlivých nákladových položek nebo úpravu jiných vstupů do Modelu v neprospěch Vlastníka nebo Odběratelů za podmínek a dle pravidel uvedených v čl. 10.4 níže. 

 10.2.5	Platí, že pravidlo dle čl. 10.2.2 (a) pro provozní náklady typu specifikovaného v čl. 10.2.1 (a) bude uplatněno pro agregovanou hodnotu všech relevantních položek dle Opatření Ministerstva Zemědělství, nikoliv pro každou položku samostatně.

10.3	Aktualizace dat pro nadcházející Období Cenové Fixace

10.3.1	Vlastník poskytne Provozovateli následující data k Aktualizaci do konce listopadu roku 4 a je zodpovědný za jejich řádnou prognózu pro nadcházející Období Cenové Fixace:

(a) 	Investiční Plán Vlastníka;

(b) 	platby Nájemného požadované Vlastníkem;

(c) 	(případně po konzultaci s Provozovatelem) množství dodané vody a odváděné odpadní vody; a

(d)	jakékoliv další požadavky Vlastníka na Provozovatele, ať již v rámci výkonových ukazatelů uvedených v příloze č. 4 Smlouvy nebo ve vztahu k jakékoliv jiné záležitosti dle Smlouvy.

10.3.2	Provozovatel je zodpovědný za prognózu následujících vstupů: 

 (a) 	položky provozních nákladů, do té míry, že podléhají promítnutí do Cen pro Vodné a Cen pro Stočné; a

(b)	daň z příjmů právnických osob.

10.3.3	Pokud Provozovatel bude prokazatelně schopen odhadovat objemy dodávaných/odváděných vod s přesností lepší než 0,1% na období jednoho roku, Vlastník může do konce roku 4 předložit návrh změn Platebního Mechanismu tak, aby Provozovatel v Druhém Období Cenové Fixace nesl riziko poptávky v průběhu kalendářního roku. 

10.3.4	Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna k Aktualizaci do konce listopadu roku 4 navrhnout opravy technických chyb nebo nedostatků Modelu. 

10.3.5	Provozovatel zaktualizuje Model za použití dat poskytnutých Vlastníkem dle čl. 10.3.1 výše, jeho vlastních vstupních dat a navržených oprav dle čl. 10.3.2 do konce února roku 5.

10.3.6	Další postup Smluvních Stran je upraven v čl. 10.5 níže.

10.4	Mimořádné změny nákladových položek

10.4.1	Provozovatel je za podmínek uvedených v tomto čl. 10.4 oprávněn v případech zvláštního zřetele hodných navrhnout Vlastníkovi zvýšení jednotlivých nákladových položek nebo úpravu jiných vstupů do Modelu v neprospěch Vlastníka nebo Odběratelů oproti hodnotě dle čl. 10.2.1 výše upravenou dle čl. 10.2.2 výše a případně aktualizovanou dle čl. 10.3. 

10.4.2	Smluvní Strany sjednávají, že mezi uznatelné objektivní důvody k navýšení jednotlivých nákladových položek (resp. změně jiných vstupů do Modelu v neprospěchu Vlastníka nebo Odběratelů) patří:

(a)	neplnění relevantních smluvních povinností Vlastníka ve stávajícím Období Cenové Fixace, zejména jeho povinností ve vztahu k Plánu Obnovy:

(b)	vznik nových požadavků na rozsah, kvalitu nebo charakter Provozování Vodovodů a Kanalizací, ať z důvodu Kvalifikované Změny Předpisů nebo z důvodu jiných požadavků Vlastníka dle čl. 10.3.1 (d); a

(c)	vznik nové skutečnosti („novostí“ je nutno rozumět výskyt od posledního Periodického přezkoumání), která objektivně znamená, že i při uplatnění Zavedené Odborné Praxe Provozovatel nemohl ovlivnit vývoj dané nákladové položky v rozsahu původně předpokládaném, avšak pouze za předpokladu, že riziko výskytu takové skutečnosti nenese dle Smlouvy Provozovatel. 

10.4.3	Smluvní Strany sjednávají, že mezi uznatelné objektivní důvody k navýšení jednotlivých nákladových položek (resp. změně jiných vstupů do Modelu v neprospěchu Vlastníka nebo Odběratelů) nepatří zejména:

(a)	chyba, neúplnost, nepřesnost nebo jiná vada původní prognózy pro stávající Období Cenové Fixace způsobená Provozovatelem;

(b)	zjištění, že skutečný vývoj dané nákladové položky byl jiný než prognózovaný z důvodu pochybností o správnosti výběru používaného indexu dle Tabulky 1.

10.4.5	Provozovatel je v případě jeho tvrzení, že existují takto uznatelné objektivní důvody povinen předložit Vlastníkovi do konce února roku 5 písemnou zprávu obsahující požadované navýšení (příp. jinou změnu v neprospěchu Vlastníka nebo Odběratelů) příslušné položky nebo více položek dle čl. 10.2 výše a objektivní uznatelné důvody ke takové změně.

10.4.6	Další postup Smluvních stran je upraven v čl. 10.5 níže.

10.5	Procesní postup

10.5.1	V případě aktualizace dle čl. 10.3 výše a/nebo mimořádného zvýšení dle čl. 10.4 výše budou vést Smluvní Strany jednání s cílem dohodnout se na aktualizovaném Modelu do konce května roku 5 na základě zásad stanovených ve  čl. 10.2 až 10.4 výše.

10.5.2	V případě, že se Vlastník a Provozovatel nemohou dohodnout na aktualizovaném Modelu a/nebo mimořádném zvýšení nákladových položek do termínu stanoveném v čl. 10.5.1 výše, je Provozovatel oprávněn do konce července roku 5 zahájit postup k vyřešení sporu prostřednictvím Experta dle čl. 67 Smlouvy (dále jen „Postup pro vyřešení sporu“). V případě, že Provozovatel do konce července roku 5 Postup pro vyřešení sporu nezahájí, použijí se pro nadcházející Období Cenové Fixace data dle čl. 10.2 (vyjma čl. 10.2.4) a čl. 10.3 výše.

10.5.3	V případě aplikace postupu k vyřešení sporu dle čl. 10.5.2 budou Smluvní Strany, třetí osoby určené Smluvní Stranami k vyřešení sporu, popř. jiné osoby nebo soud dodržovat pravidla uvedená v čl. 10.2 až 10.4 výše.

10.5.4	V případě, že Procesním postupem dle tohoto čl.10.5 (včetně Postupu pro vyřešení sporu) nebude konečným způsobem dosaženo konečných vstupů do Modelu pro nadcházející Období Cenové Fixace do jednoho měsíce před začátkem nadcházejícího Období Cenové Fixace, použijí se do doby dosažení konečných vstupů data dle čl. 10.2 (vyjma čl. 10.2.4) a čl. 10.3 výše. V případě, že konečné vstupy do Modelu budou jiné, než ty skutečné používané dle tohoto ustanovení, bude mezi Smluvními stranami realizováno finanční vyrovnání. Finanční vyrovnání musí být realizováno nejpozději do Dne Vypořádání nebo do tří let po vyřešení sporu, podle toho, co nastane dříve; v případě, že je konečné rozhodnutí dle Postupu pro řešení sporu vydáno méně než jeden rok přede Dnem uplynutí či po Dni uplynutí, musí být finanční vyrovnání provedeno nejpozději do jednoho roku po vydání konečného rozhodnutí dle Postupu pro řešení sporu. Částka vyrovnání bude úročena na základě průměru jednoroční pražské mezibankovní nabídkové sazby (PRIBOR) během každých relevantních 365 dnů, zvýšené o jeden procentní bod.

[bookmark: _Toc196816860][bookmark: _Toc196898811][bookmark: _Toc203446862][bookmark: _Toc211392540][bookmark: _Toc4400716]FINANČNÍ VYROVNÁNÍ po dni skončení

[bookmark: _Toc196898812][bookmark: _Toc203446863][bookmark: _Toc211392541][bookmark: _Toc196816861]11.1	Definice

11.1	„Konečné Vyrovnání“ znamená částku splatnou Vlastníkem Provozovateli na základě ex post srovnání s využitím konečných skutečných údajů (analogicky k postupu v čl. 4.2 výše) po Dni Skončení. Pokud je Konečné Vyrovnání záporné, znamená to, že Provozovatel tuto částku dluží Vlastníkovi.

[bookmark: _Toc196898813][bookmark: _Toc203446864][bookmark: _Toc211392542]11.2	Vyrovnání během posledního roku v případě skončení Smlouvy ke konci kalendářního roku 

11.2.1	Ustanovení čl. 4.3 výše definuje pravidelné roční ex post Vyrovnání prováděné na základě odhadu Provozovatele ke konci října daného roku. Pokud je toto Vyrovnání (Odhad) kladné, což znamená, že Vlastník platí Provozovateli, potom bude přenesené do Konečného Vyrovnání (bez úročení). Pokud je toto Vyrovnání (Odhad) záporné, potom bude placeno Provozovatelem Vlastníkovi ve výši dle čl. 4.3 výše ale bez úročení, spolu s Nájemným za měsíc listopad.

[bookmark: _Toc196898814][bookmark: _Toc203446865][bookmark: _Toc211392543]11.3	Vyrovnání během posledního roku v případě skončení Smlouvy jindy než ke konci kalendářního roku 

11.3.1	Ustanovení čl. 4.3 výše definuje pravidelné roční ex post Vyrovnání prováděné na základě odhadu Provozovatele ke konci října daného roku. V případě skončení Smlouvy jindy než ke konci kalendářního roku se provede k tomuto dni obdobné Vyrovnání. Je třeba určit faktor R, kterým se toto Vyrovnání upraví. Faktor R je definován jako poměr počtu dní od začátku daného kalendářního roku ke Dni Skončení k celkovému časovému fondu (365,25 dní v kalendářním roce). 

R = r / 365,25

kde:

R je faktor pro úpravu Vyrovnání

r je počet dní od začátku roku do Dne Skončení

365,25 je roční časový fond

11.3.2	Faktorem R se následně dělí zjištěné ex post hodnoty (kromě v oblasti investičních výdajů) a získají se tak jejich Roční Ekvivalenty. Po provedení všech Vyrovnání s těmito ekvivalenty se výsledná hodnota Ct násobí opět faktorem R, přidá se neupravené Wt-1 a vypočte se skutečná hodnota Vyrovnání ke Dni Skončení. Pokud je toto Vyrovnání kladné, což znamená, že Vlastník platí Provozovateli, potom bude přeneseno do Konečného Vyrovnání (bez úroků z dlužné částky). Pokud je Vyrovnání záporné, potom bude placeno Provozovatelem Vlastníkovi ve výši dle čl. 4.3 výše, ale bez úročení, spolu s Nájemným za poslední měsíc Provozování Vodovodů a Kanalizací.

11.3.3	Součástí Vyrovnání ke Dni Skončení je zároveň část Vyrovnání roku t-1 (za předpokladu, že rok předčasného skončení je t), která nemohla být vzhledem ke zkrácení roku t být plně realizována. Za použití proměnných z předchozího článku platí, že Vyrovnání ke Dni Skončení je navýšeno o:

(Ct-1 + Wt-2 + DUt-2) x (1 – R)

kde:

DUt má záporné znamínko a představuje část případných dělených úspor náležící odběratelům dle čl. 9.



11.4	Konečné Vyrovnání po konci smluvního vztahu dle Smlouvy

11.4.1	Ustanovení čl. 4.2 definuje pravidelné roční Vyrovnání ex post prováděné na základě skutečnosti za daný rok (Skutečnost). Jakékoliv Vyrovnání tohoto typu, které nebylo promítnuto do ceny je přeneseno do Konečného Vyrovnání, vč. vracení části případných úspor na straně Provozovatele dle čl. 9. Pokud Smlouva neskončí ke konci kalendářního roku, Skutečnost za poslední kalendářní rok trvání Smlouvy se počítá obdobně jako Odhad dle čl. 11.3.1 výše.

11.4.2	Pokud je Konečné Vyrovnání záporné, což znamená, že platbu provádí Provozovatel ve prospěch Vlastníka, potom bude tato platba provedena během 30 dnů ode dne, kdy budou k dispozici skutečné hodnoty. Má se za to, že dokud nebude provedena tato platba, Provozovatel nepředal Vodovody a Kanalizace, jakož i další Majetek, který je předmětem užívání Provozovatele dle Smlouvy v souladu s ustanovením čl. 2 Smlouvy a neposkytl součinnost dle čl. 44.2 Smlouvy.

11.4.3	Pokud je Konečné Vyrovnání kladné, což znamená, že platbu provádí Vlastník ve prospěch Provozovatele, potom bude tato platba provedena po okamžiku, kdy se má za to, že Provozovatel splnil dle čl. 44 Smlouvy všechny své závazky podle předávacího postupu, ne však dříve než den následující po Dni Vypořádání.

11.4.4	Pokud poslední rok provozování nebo jeho části je označen jako t, vyrovnání Ct a Wt, spolu s DUt vstupují do Konečného Vyrovnání bez úročení. Položky Ct-1 a DUt-1 jsou úročeny jednoročním úrokem dle úrokové sazby k rozhodujícímu datu roku t se sazbou dle čl. 4.1.2; položka Wt-1 je úročena jednoročním úrokem dle úrokové sazby k rozhodujícímu datu roku t se sazbou dle čl. 4.2. Případné položky Wt-2 x (1 - R) a
DUt-2 x (1 - R) jsou úročeny obdobně ale s dvouročním úrokem.

11.5	Vyrovnání za první rok provozování v případě, že Den Zahájení Provozování nebude první den ledna





11.5.1	Za využití proměnných z čl. 11.3 výše (s rozdílem, že r zde rovná se počet dnů od začátku kalendářního roku do Dne Zahájení Provozování) a matematických symbolů (viz čl. 2.2) lze definovat jako a provést Vyrovnání provozních nákladů pomocí Ročních Ekvivalentů a Vyrovnání objemu pomocí Kvazi Ex Ante objemu, a to následovně: Získaný Odhad C1 na konci října roku 1 je násoben faktorem R a použit v souladu s pravidly k určení ceny na rok 2. V říjnu roku 2 je obdobně zpracována Skutečnost W1 a její hodnota upravená opět faktorem R pak přidána k Odhadu C2, a to za účelem výpočtu ceny pro rok 3.

11.6	Navýšení Konečného Vyrovnání o inflaci

11.6.1	Strany berou na vědomí, že Konečné Vyrovnání je navýšeno o inflaci násobením Reálné hodnoty Konečného Vyrovnání následujícím indexem: (ISCt / ISC0), kde rok t je poslední rok Provozování.

[bookmark: _Toc4400717]Vyrovnávací platby

12.1	Neaplikuje se

[bookmark: _Toc4400718]Aktualizace Modelu a Nástroje při uzavření smlouvy

13.1	Podmínky pro aktualizaci Modelu a Nástroje před uzavřením Smlouvy

13.1.1	Před uzavřením Smlouvy a nastavení částí B (Model) a C (Nástroj) tohoto Platebního mechanismu na základě výsledků Koncesního Řízení může Vlastník ve shodě s Provozovatelem aktualizovat prognózu těch hodnot, které nebyly předmětem nabídky Provozovatele v Koncesním řízení, a které byly původně nastaveny Vlastníkem (zadavatelem) v rámci Koncesního řízení shodně pro všechny uchazeče tak, aby bylo umožněno srovnatelné vyhodnocení jednotlivých nabídek uchazečů v Koncesním řízení. Položky Modelu a Nástroje, u jejichž hodnot je možné provést aktualizaci, jsou uvedeny v čl. 13.2.[footnoteRef:18]  [18:  	Aktualizovat tak lze pouze položky s charakterem tzv. „plného promítání“ pro podmínky procesu Vyrovnání a cílem této aktualizace je snaha minimalizovat výši pozdějších meziročních Vyrovnání ex post prostřednictvím tohoto nastavení co nejpřesnější původní prognózy daných položek.] 


13.1.1a	Před uzavřením Smlouvy je Vlastník oprávněn ověřit soulad s prognózovanými cenami pro vodné a stočné ve vztahu ke schválenému Plánu Financování Obnovy v každém jednotlivém roce Doby Provozování. V případě aktualizací dle čl. 13.2.5 níže, vč. úpravy časového rámce (změny Výchozího Roku), Vlastník musí splnit povinnost dle tohoto článku 13.1.1a s využitím Modelu a Nástroje s  údaji aktualizovanými dle čl. 13.2.5.

13.2	Položky Modelu a Nástroje, které je možné aktualizovat před uzavřením Smlouvy

13.2.1	Provozní náklady uvedené v čl. 10.2.1(b) a čl. 10.2.1(d) a předpokládané náklady nově budované infrastruktury dle čl. 6.2b.4 a čl. 6.2b.5.

13.2.2	Změna počtu přípojek dle čl. 6.2a.2 a předpokládaný harmonogram realizace investic Vlastníka do Nové Infrastruktury dle čl. 6.3.4.

13.2.3	Prognózované objemy pitné vody dodané a odpadní vody odváděné a čištěné.

13.2.4 	Ex ante hodnoty všech cenových indexů, tj. poskytnout nové prognózy dle posledních známých skutečností.

13.2.5	Časový rámec (Výchozí Rok) nastavený v Modelu a Nástroji pro podmínky realizace Koncesního Řízení, pokud tento neodpovídá aktuální skutečnosti. V případě změny Výchozího Roku dojde k posunu cenové úrovně, ke které jsou vyjádřeny Reálné náklady a ceny, a tudíž všechny takové hodnoty musí být zároveň upraveny jednorázově o relevantní změnu ISC mezi původním a novým Výchozím Rokem. U jednotlivých nákladových položek, kterým jsou přiřazeny specifické indexy (viz Tabulka 1 výše), musí dojít k úpravě jejich výše o změnu za dané období právě těchto indexů namísto ISC.

Výši nájemného v Modelu je třeba aktualizovat pro jednotlivé roky platnosti provozní smlouvy tak, aby byla zachována konzistence se schváleným Plánem Financování Obnovy.

Všechny aktualizace uvedené v čl. 13.2 je třeba v dostatečném předstihu předložit Státnímu fondu životního prostředí ČR.

[bookmark: _Toc4400719]Indexace smluvních pokut

14.1	Smluvní Pokuty podléhají indexaci. Následující přístup bude uplatněn: Smluvní Pokuty se počítají v Neindexovaných částkách dle čl. 53 Smlouvy. Výsledná částka se násobí hodnotou [image: ], kde použitá hodnota ISC v jednotlivých letech t je vždy nejaktuálnější skutečná (tj. nikoliv prognózovaná) hodnota ISC, která je k dispozici ke dni povinnosti zaplatit dané smluvní pokuty, a ISC0 zde znamená hodnotu ISC ke konci třetího čtvrtletí roku před Dobou Provozování (i pro indexaci v Druhém Období Cenové Fixace).

[bookmark: _Toc520901268][bookmark: _Toc4400720]ÚSCHOVA A ÚPRAVY MODELU A NÁSTROJE

15.1	Úschova Modelu a Nástroje

15.1.1	Vlastník doručí nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode Dne Účinnosti elektronickou kopii Modelu a Nástroje do úschovy Schovateli ve 3 (slovy: třech) vyhotoveních, který je bude držet a spravovat do Dne Vypořádání podle smlouvy, kterou s ním uzavře Vlastník. Náklady úschovy dle této Smlouvy bude hradit ode Dne Účinnosti do Dne  Vypořádání Vlastník.

[bookmark: _Ref522027503]15.1.2	Každá Smluvní Strana bude mít kdykoliv ode Dne Účinnosti do Dne Vypořádání v průběhu provozní doby prostřednictvím Schovatele přístup k Modelu a Nástroji tak, že Vlastník i Provozovateli si může vyzvednout aktuální verzi Modelu a Nástroj pouze však v 1 (slovy: jednom) vyhotovení v dané verzi (aktualizaci) nebo může požádat o provedení kopie kterékoliv verze Modelu a Nástroje, a to až do Dne Vypořádání. Provozovatel je v takovém případě povinen do 30 (slovy: třiceti) dnů uhradit Vlastníkovi náklady spojené s takovým vyzvednutím (pořízením kopie vyžádaném Provozovatelem) paušální částkou ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) + DPH, a to na základě daňového dokladu vystaveného Vlastníkem. Ostatní náklady se zkoumáním Modelu nebo Nástroje bude prováděno Smluvními Stranami na jejich vlastní náklady. 

15.1.3	Expert či jiná osoba pověřená řešením sporu dle této Smlouvy má právo kdykoliv v průběhu své činnosti dle této Smlouvy vyžádat si u Vlastníka či Provozovatele vydání jednoho vyhotovení Modelu a Nástroje za účelem pořízení své kopie. Vlastník nebo Provozovatel jsou povinni těmto osobám předat skutečnou verzi Modelu a/nebo Nástroje získanou postupem podle čl. 15.1.2 této Smlouvy.

15.1.4	Jakmile bude nová verze (aktualizace) Modelu či Nástroje v souladu s postupem dle Přílohy č. 7 (Platební mechanismus) k této Smlouvě vzájemně odsouhlasena Smluvními Stranami, respektive v případě sporu o tomto rozhodnuta Expertem, doručí Vlastník bezodkladně Schovateli 3 (slovy: tři) vyhotovení elektronické podoby této nové verze Modelu, respektive Nástroje s tím, že každá nová verze Modelu, respektive Nástroje bude označena číslem dané verze ve vzestupné číselné řadě (např. „verze č. 1“) a datem vydání (např. „1. 1. 2022“).

15.1.5	Vlastník zajistí, aby Schovatel vždy uchovával elektronické kopie předchozích verzí Modelu a Nástroje, jakož i jakékoliv záznamy o vyzvednutí či pořízení kopie uschovaných verzí (evidence Schovatele), a to ať již na straně Vlastníka či Provozovatele. Vlastník i Provozovatel mají kdykoliv právo vyžádat si výpis z této evidence Schovatele.

15.1.6	Vlastník předá Schovateli seznam zástupců Vlastníka (viz čl. viz článek 9.1 této Smlouvy) a seznam zástupců Provozovatele (viz čl. 9.2 této Smlouvy). Vlastník zajistí předání nového seznamu Schovateli v případě změn údajů v tomto seznamu. Seznam zástupců Vlastníka (zástupců Provozovatele) musí být opatřen ověřeným podpisem (podpisy) statutárních zástupců Vlastníka (Provozovatele), pro každou osobu musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, adresu bydliště a ověřený podpis této osoby, kterým tato osoba uděluje souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro účely této Smlouvy.  

[bookmark: _Ref522027664]15.1.7	Vlastník zajistí, aby každé ze 3 (slovy: tří) vyhotovení DVD bylo vždy samostatně uloženo v papírovém obalu (např. obálka formátu A5) opatřeném podpisem zástupce Vlastníka, podpisem zástupce Provozovatele a podpisem zástupce Schovatele a dále musí být tento papírový obal viditelně označen názvem obsahu („Model a Nástroj“), dále číslem dané verze ve vzestupné číselné řadě (např. „verze č. 1“) a datem vydání (ve smyslu dne platnosti) (např. „platnost od 1. 1. 2022“). 

15.1.8	Kterákoliv ze Smluvních Stran je oprávněna požádat o přístup k aktuální verzi DVD (předání 1 (slovy: jednoho) vyhotovení), musí tak učinit formou výzvy doručené Schovateli nejméně 5 (slovy: pět) pracovních dnů před požadovaným datem předání. Dnem předání může být pouze pracovní den v době od 9.00 do 13.00 hod, Schovatel je oprávněn určit konkrétní hodinu předání (v době od 9.00 do 13.00 hod), a to oznámením doručeným nejméně 3 (slovy: tři) pracovní dny před datem předání. Schovatel je oprávněn určit oznámením doručeným nejméně 3 (slovy: tři) pracovní dny před datem předání osobu, která na základě plné moci Schovatele provede jeho jménem a na jeho riziko předání DVD, což však nezbavuje Schovatele odpovědnosti za dodržení podmínek předání DVD. Před předáním DVD je Schovatel povinen ověřit totožnost zástupce Provozovatele nebo zástupce Vlastníka dle seznamu osob zastupujících Vlastníka či Provozovatele (viz čl. 9.1 a čl. 9.2 této Smlouvy). 

15.1.9	Kterákoliv ze Smluvních Stran je oprávněna požádat o vyhotovení kopie kteréhokoliv DVD nacházejícího se u Schovatele. Musí však o vyhotovení kopie DVD požádat formou výzvy doručené Schovateli a současně také druhé Smluvní Straně nejméně 5 (slovy: pět) pracovních dnů před požadovaným datem pořízení kopie. Dnem pořízení kopie může být pouze pracovní den v době od 9.00 do 13.00 hod, Schovatel je oprávněn určit konkrétní hodinu pořízení kopie (v době od 9.00 do 13.00 hod), a to oznámením doručeným nejméně 3 (slovy: tři) pracovní dny před datem pořízení kopie. Schovatel je oprávněn určit oznámením doručeným nejméně 3 (slovy: tři) pracovní dny před datem pořízení kopie osobu, která na základě plné moci Schovatele provede jeho jménem a na jeho riziko dohled při pořízení kopie DVD, což však nezbavuje Schovatele odpovědnosti za dodržení podmínek pořízení kopie DVD. Před provedením kopie DVD je Schovatel povinen ověřit totožnost zástupce Vlastníka a zástupce Provozovatele dle seznamu osob zastupujících Vlastníka či Provozovatele (viz čl. 9.1 a čl. 9.2 této Smlouvy). Pořízení kopie DVD po technické stránce zajistí Smluvní Strana, která o pořízení kopie požádala. Pořízení kopie DVD je přípustné za současné účasti zástupce Vlastníka a zástupce Provozovatele. Pokud se zástupce Vlastníka (Provozovatele) nedostaví k pořízení kopie ani do 30 (slovy: třiceti) minut po stanovené hodině, může být pořízení kopie provedeno bez jeho účasti (tuto skutečnost musí Schovatel výslovně uvést v evidenci o pořízení kopie). Po pořízení kopie DVD jsou zástupci Smluvních Stran povinni ihned na místě společně zajistit předání Schovateli původního DVD v novém papírovém obalu za podmínek dle čl. 15.1.7 této Smlouvy, v případě přítomnosti zástupce pouze jedné ze Smluvních Stran, podepíše zástupce druhé Smluvní Strany papírový obal nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení výzvy Schovatele. 

15.1.10	Vlastník je povinen prostřednictvím Schovatele zajistit evidenci všech předání (pořízení kopie) DVD. Evidence musí obsahovat nejméně datum doručení výzvy k předání (pořízení kopie) DVD, označení kdo žádal o předání (pořízení kopie) DVD a které soubory byly požadovány, označení osoby včetně podpisu, které byl předán DVD (které se účastnily pořízení kopie DVD), datum a hodiny předání (pořízení kopie) DVD, označení předaných (kopírovaných) souborů. Schovatel je povinen umožnit na vyžádání zástupci Provozovatele nebo zástupci Vlastníka přístup (výpis) k této evidenci Schovatele.

15.2	Náhrada Modelu a Nástroje

15.2.1	Model a Nástroj jsou nedělitelným celkem a po doplnění nebo aktualizaci jednoho z nich, jsou nahrazeny vždy oba výpočetní nástroje, a to i kdyby nebyly změny provedené do jednoho z nich.

15.2.2	Okamžikem, kdy Vlastník doručí doplnění nebo aktualizaci Modelu a Nástroje Schovateli či kdy je takový souhlas nahrazen vyřešením Sporu Expertem (viz čl. 67 a příloha č. 13 této Smlouvy), nahradí doplněný nebo aktualizovaný Model a Nástroj původní Model a Nástroj.

[bookmark: _Toc4400721]POJIŠTĚNÍ

16.1	Uzavření pojistné smlouvy a její základní parametry 

[bookmark: _Ref132434765]16.1.1	Provozovatel je povinen pojistit svoji odpovědnost za škodu způsobenou Provozováním Vodovodů a Kanalizací v tomto minimálním rozsahu:

(a)	obecná odpovědnost za škodu na zdraví, životě nebo věci, zejména u Odběratelů, včetně odpovědnosti za škodu na pronajatém Majetku s limitem plnění v minimální výši 20 mil. Kč (slovy: dvacet milionů korun českých);

(b)	odpovědnost za následnou majetkovou újmu, vzniklou následkem škody na zdraví, životě nebo věci, zejména u Odběratelů, tzv. následné finanční škody, s limitem plnění v minimální výši 5 mil. Kč (slovy: pět milionů korun českých);

(c)	odpovědnost za následnou majetkovou újmu, vzniklou jinak než následkem škody na zdraví, životě nebo věci, tzv. čisté finanční škody, s limitem plnění v minimální výši 1 mil. Kč (slovy: jeden milion korun českých);

a to se spoluúčastí Provozovatele v maximální výši 10 tis. Kč (slovy: deset tisíc korun českých). Spoluúčast hradí na své náklady Provozovatel.

16.1.2	odpovědnost za škodu na věcech cizích užívaných na základě různých druhů smluv (o pronájmu, o provozování atd) s limitem plnění v minimální výši 10 mil. Kč (slovy: deset milionů korun českých);

16.1.3	Provozovatel je oprávněn uzavřít i jiné druhy pojistných smluv, než stanoví čl. 41 této Smlouvy, avšak s tím, že pojistné smlouvy uzavřené Provozovatelem nad rámec čl. 41 Smlouvy nesmí v žádném ohledu omezit práva Vlastníka vyplývající z pojistných smluv uzavřených Provozovatelem na základě čl. 41 této Smlouvy. Provozovatel je povinen o těchto pojistných smlouvách písemně informovat Vlastníka, a to nejpozději do 15 (slovy: patnácti) dnů po jejich uzavření, a to včetně podmínek tohoto (těchto) pojištění.

16.1.4	Smluvní Strany si jsou vědomy toho, že:

skutečnost, zda Provozovatel je či není povinen uzavřít podle této Smlouvy pojištění určitého rizika, nemá vliv na to, kdo má nést takové riziko a jeho finanční důsledky podle této Smlouvy;  

16.1.5	Všechny pojistné smlouvy uzavřené na základě této Smlouvy musí splňovat následující parametry: 

(a)	pojistné plnění v případě pojištění Odpovědnosti bude ve prospěch příslušné poškozené osoby (Vlastníka, Odběratele apod.); pojistné plnění bude v případě Vlastníka poukázáno na jeho účet vedený u České spořitelny, a.s., č.ú.: 6820472/0800;

(b)	pojistné smlouvy budou uzavřeny s pojistiteli, kteří jsou z hlediska důvěryhodnosti a dlouhodobé finanční stability pro Vlastníka přijatelní, a Vlastník je písemně odsouhlasí; Vlastník nesmí udělení souhlasu s navrhovanými pojistiteli bezdůvodně odepřít nebo zdržovat;

(c)	pojistné smlouvy budou obsahovat ustanovení, podle kterého bude Vlastníkovi doručeno oznámení o odstoupení, výpovědi, změně nebo jiné skutečnosti nebo úkonu, který má za následek zánik pojištění (např. pro neplacení pojistného) nejméně 6 (slovy: šest) týdnů před zánikem pojištění; a

(d)	pojistné smlouvy budou obsahovat ustanovení, podle kterých:

(i) nárok Vlastníka na pojistné plnění musí existovat nezávisle na případných porušeních povinností jiných účastníků pojištění vyplývajících z příslušné pojistné smlouvy; pojistitel nesmí být zejména oprávněn zcela nebo částečně odmítnout poskytnout pojistné plnění Vlastníkovi, který neporušil povinnost vyplývající z pojistné smlouvy;

(ii) se pojištění vztahuje na pojistné zájmy více účastníků (s výjimkou pojistných částek a/nebo limitů pojistného plnění) tak, jako by každý z účastníků pojištění uzavřel příslušnou pojistnou smlouvu samostatně; a

(iii) pokud se pojištění vztahuje na věcné škody, musí být uzavřeno na tzv. novou cenu, tj. cenu znovupořízení zničené nebo poškozené věci.

16.1.6	Provozovatel je povinen zajistit, aby ke Dni Zahájení Provozování bylo sjednáno a bylo účinné pojištění v rozsahu stanoveném touto Smlouvou a takové pojištění bylo účinné. Provozovatel je povinen předložit Vlastníkovi návrhy příslušných pojistných smluv v dostatečném předstihu přede Dnem Zahájení Provozování, nejpozději však 60 (slovy: šedesát) dnů přede Dnem Zahájení Provozování, tak aby mohl Vlastníkovi předložit uzavřenou pojistnou smlouvu a pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti na prvních dvanáct měsíců provozování nejpozději 30 (slovy: třiceti) dnů přede Dnem Zahájení Provozování.   

16.2	Subrogace a ukončení pojistné smlouvy v případě porušení povinnosti 

16.2.1	Provozovatel není oprávněn vznést vůči Vlastníkovi, Pracovníkům Vlastníka a Osobám na Straně Vlastníka v souvislosti s touto Smlouvou jakýkoliv nárok na náhradu škody, pokud je možné takový nárok uplatnit na základě pojištění, které má Provozovatel povinnost na základě této Smlouvy uzavřít (bez ohledu na to, zda takové pojištění je účinné či zda bylo ukončeno v důsledku porušení povinností, včetně ukončení z důvodu uvedení nepravdivých nebo zkreslených informací nebo podpojištění).

16.2.2	Žádná ze Smluvních Stran se nesmí dopustit jednání nebo opomenutí nebo umožnit jiné osobě, aby se dopustila takového jednání nebo opomenutí, v důsledku, kterých by: 

(i) pojistitel nebyl povinen poskytnout Vlastníkovi pojistné plnění v plné výši; nebo 

(ii) Vlastník byl povinen vrátit pojistiteli celé pojistné plnění nebo jeho část.

16.3	Doklady o pojištění Provozovatele a pojistné události

16.3.1	Provozovatel je povinen předložit bez zbytečného odkladu Vlastníkovi kopie všech pojistných smluv, které uzavřel na základě této Smlouvy, jakmile bude mít tyto k dispozici, a to společně s dokladem o zaplacení pojistného a dále pak jakékoliv změny těchto pojistných smluv a doklady o zaplacení pojistného. V případě, že dojde pouze k prodloužení doby trvání pojistné smlouvy, je Provozovatel povinen bez zbytečného odkladu informovat o této skutečnosti Vlastníka s uvedením nové doby trvání pojistné smlouvy a doložením dokladu o zaplacení pojistného; v tomto případě není Provozovatel povinen předložit Vlastníkovi kopii pojistné smlouvy. Pokud Provozovatel nesplní povinnost uzavřít pojištění, které je vyžadováno touto Smlouvou, Vlastník je oprávněn pojistit takové riziko sám na náklady Provozovatele a tato skutečnost se považuje za Selhání Provozovatele. Vlastník je v takovém případě i nadále oprávněn tuto Smlouvu předčasně ukončit pro Selhání Provozovatele, jako kdyby příslušné riziko nebylo pojištěno.

16.3.2	Provozovatel je povinen nejméně 6 (slovy: šest) týdnů před koncem každého pojistného období předložit Vlastníkovi k písemnému schválení návrh pojištění (zejména navrhované pojistitele a základní podmínky pojištění) na nové pojistné období. Vlastník nesmí toto schválení bezdůvodně odepřít nebo zdržovat. Smluvní Strany si jsou vědomy skutečnosti, že samotné předložení uvedených informací Vlastníkovi však nezakládá domněnku, že: 

(i) rozsah pojištění je dostatečný, a že Vlastník souhlasí s podmínkami pojištění; a

(ii) v případě nepojištění nějakých rizik budou obdobná rizika pokládána za rizika Nepojistitelná. 

16.3.3	Provozovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat Vlastníka o vzniku pojistné události, průběhu likvidace pojistné události a poskytnout Vlastníkovi v této souvislosti všechny informace a dokumenty, které Vlastník může požadovat.

[bookmark: _Ref157586246]16.4	Nepojistitelná rizika

16.4.1	Provozovatel nemá povinnost pojistit rizika, která jsou Nepojistitelná. Pokud však převažující původ Nepojistitelnosti takového rizika spočívá v porušení závazků vyplývajících z této Smlouvy či z příslušných pojistných smluv Provozovatelem, Osobou na Straně Provozovatele či jejich Pracovníky, bude skutečnost, že taková rizika nejsou pojištěná, zakládat Selhání Provozovatele navzdory nemožnosti tohoto plnění na straně Provozovatele.

16.4.2	Pokud se riziko, které má být podle této Smlouvy pojištěno, stane Nepojistitelným: 

(i) je Provozovatel povinen do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů poté, co se dozvěděl o tom, že se příslušné riziko stalo Nepojistitelným, informovat Vlastníka; a

(ii) obě Smluvní Strany projednají, jakým způsobem budou s Nepojistitelným rizikem nakládat nebo toto sdílet (včetně možnosti dohody Smluvních Stran o realizaci samopojištění – vytvoření zvláštního finančního fondu ze zdrojů a na náklady Smluvních Stran určeného účelově ke krytí škod Nepojistitelných rizik).

Pokud se Smluvní Strany nedohodnou, jakým způsobem s Nepojistitelným rizikem dále nakládat či toto sdílet ve smyslu předchozího odstavce, Vlastník je oprávněn, v případě, že se Nepojistitelným stalo riziko odpovědnosti za škodu způsobenou nebo související s Provozováním, tuto Smlouvu předčasně ukončit podle čl. 47.7 této Smlouvy.

16.4.3	Pokud se Vlastník nerozhodne tuto Smlouvu předčasně ukončit či tato Smlouva pokračuje podle předchozího odstavce, a pokud dojde ke škodné události, která by jinak byla hrazena z pojištění Nepojistitelného rizika, Vlastník podle své volby buď:

(i) uhradí škodu v rozsahu, v jakém by byla jinak hrazena z příslušného pojištění rizika, které je Nepojistitelné, a tato Smlouva bude dále pokračovat; nebo

(ii) [bookmark: _Ref522092536]může tuto Smlouvu předčasně ukončit podle čl. 47.7 této Smlouvy a ponese náklady související s odstraněním škodné události, která by jinak byla hrazena z pojištění Nepojistitelného rizika.

16.5	Úspora v důsledku Nepojistitelnosti 

16.5.1	V případě realizace úspory na pojistném na základě postupu podle předchozích článků je Provozovatel povinen snížit (v Nástroji) ex ante hodnotu částky „správní režie bez odpisů“ (položka č. 7 v tabulce 1 „Zacházení s položkami provozních nákladů a přístup k indexaci“ uvedené v  Příloze č. 7 (Platební mechanismus) k této Smlouvě) o částku odpovídající úspoře na pojistném pro každý rok, ve kterém tato úspora vzniká nebo vznikla v důsledku toho, že se příslušné riziko stalo Nepojistitelným či podmínky pojištění nedostupnými a Provozovatel pojištění těchto rizik neplatí či je platí v nižší výši; přičemž při výpočtu úspory se vychází z ceny, kterou Provozovatel za pojištění Nepojistitelného rizika či za pojištění rizika za příslušných podmínek pojištění vynaložil v roce, který předchází roku, kdy se riziko stalo Nepojistitelným; pokud je riziko Nepojistitelné pouze několik měsíců v kalendářním roce, úspora se vypočítá poměrně.

16.7	Pojistné plnění

16.7.1	Provozovatel bude bezodkladně, informovat Vlastníka o jakýchkoliv nárocích na pojistné plnění, které vůči pojistitelům uplatnil Provozovatel či jakákoli Osoba na Straně Provozovatele v souvislosti s plněním podle této Smlouvy, bez ohledu na to, zda jde o povinná pojištění podle této Smlouvy či nikoliv. Toto oznámení, nebylo-li učiněno písemně, bude potvrzeno písemným oznámením Provozovatele provedeným do 3 (slovy: tří) pracovních dnů po učinění ústního oznámení. Provozovatel je dále povinen Vlastníkovi bezodkladně poskytnout veškeré informace ohledně pojištění, pojistných událostí a jejich řešení, o které Vlastník požádá.

16.7.1	Provozovatel je dále povinen bez zbytečného odkladu poskytnout Vlastníkovi veškeré informace ohledně pojištění, uzavřených pojistných smluv, jejich trvání, obsahu, placení pojištění, pojistných událostí a jejich řešení, o které Vlastník požádá. Toto oznámení, nebylo-li učiněno písemně, bude potvrzeno písemným oznámením Provozovatele provedeným do 3 (slovy: tří) pracovních dnů po učinění ústního oznámení.

[bookmark: _Toc4400722]Zvláštní ustanovení k provádění Technického Zhodnocení Provozovatelem

17.1.1	Pokud zásah při Odstranění Poruch a Havárií má charakter Technického Zhodnocení, Provozovatel zásah provede a Vlastník je povinen uhradit odůvodněné náklady Provozovatele, a to na základě daňového dokladu vystaveného ze strany Provozovatele. Současně je Vlastník povinen zvýšit jednorázově Nájemné ve výši nákladů na provedení tohoto zásahu (a to včetně DPH, pokud nemá nárok na její odpočet), a Provozovatel je povinen toto jednorázově zvýšené Nájemné uhradit. Provozovatel v tomto případě výdaje na Technické Zhodnocení neodepisuje.

17.1.2	Smluvní Strany jsou oprávněné provést vzájemné započtení závazků a pohledávek v souvislosti s povinností Vlastníka uhradit výdaje Provozovatele na Technické Zhodnocení při Odstranění Poruch a Havárií a povinnosti Provozovatele uhradit jednorázově zvýšené Nájemné.

17.1.3	Pouze pro účely Vyrovnání dle této Přílohy č. 7 (Platební mechanismus) k této Smlouvě se výdaje na Technické Zhodnocení při Odstranění Poruch a Havárií ve výši celkového jednorázově zvýšeného Nájemného na daný rok viz. čl. 17.3.1 této Smlouvy započítávají položky „Opravy infrastrukturního majetku (havarijní)“. Pro ostatní účely, zejména v rámci porovnávání Ceny pro Vodné a Stočné dle ZoVaK, se postupuje při klasifikaci výdajů na Technické Zhodnocení dle standardních účetně-daňových postupů.

17.1.4	Všechny závažné zásahy, zejména zásahy charakteru Technického Zhodnocení bez souhlasu Vlastníka, oznámí písemně první následující pracovní den Provozovatel Vlastníkovi. 







46







Stránka 50 z 53 

MT Legal s.r.o.,advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o

image1.wmf

al


V


ˆ




oleObject45.bin



image45.wmf

÷


ø


ö


ç


è


æ


´


-


÷


ø


ö


ç


è


æ


´


=


÷


ø


ö


ç


è


æ


´


-


÷


ø


ö


ç


è


æ


´


=


å


å


å


å


t


,


i


i


t


,


i


t


,


i


i


t


,


i


.


sl


.


pev


t


t


,


i


i


t


,


i


t


,


i


i


t


,


i


sl


.


pev


t


P


S


P


S


W


,


P


S


P


ˆ


S


C




oleObject46.bin



image46.wmf

T


t


t


T


t


t


OVzJZ


t


T


t


t


T


t


t


OVzJZ


t


Q


T


Q


T


W


,


Q


T


Q


ˆ


T


C


´


-


´


=


´


-


´


=




oleObject47.bin



image47.wmf

(


)


(


)


t


t


t


t


ante


ex


t


I


ˆ


N


P


ˆ


I


N


P


ˆ


C


´


-


´


=




oleObject48.bin



image48.wmf

t


I




oleObject49.bin



image49.wmf

t


I


ˆ




oleObject1.bin



oleObject50.bin



image50.wmf

ante


ex


t


W




oleObject51.bin



image51.wmf

t


V


ˆ




oleObject52.bin



image52.wmf

t


Q


ˆ




oleObject53.bin



image53.wmf

t


L


E


ˆ




oleObject54.bin



image54.wmf

t


EL




image2.wmf

t


Val




oleObject55.bin



image55.wmf

0


t


0


t


0


t


/ISC


ISC


/I


I


 


 


ÊL


EL


×


=


 


 




oleObject56.bin



image56.wmf

t


H


C


ˆ




oleObject57.bin



image57.wmf

t


W


R


ˆ




oleObject58.bin



image58.wmf

y


ˆ




oleObject59.bin



image59.wmf

t


V


ˆ




oleObject2.bin



oleObject60.bin



image60.wmf

t


t


t


t


t


W


R


H


C


L


E


V


y


ˆ


)


ˆ


ˆ


ˆ


(


ˆ


´


+


+


=




oleObject61.bin



image61.wmf

t


t


Q


V


ˆ


ˆ


´




oleObject62.bin



image62.wmf

t


V




oleObject63.bin



image63.wmf

t


t


t


t


t


RW


CH


EL


V


y


ˆ


)


(


´


+


+


=




oleObject64.bin



image64.wmf

t


V




image3.wmf

t


Q


ˆ




oleObject65.bin



image65.wmf

t


t


t


t


t


RW


CH


EL


V


y


ˆ


)


(


´


+


+


=




oleObject66.bin



image66.wmf

variabilni


t


C




oleObject67.bin



image67.wmf

variabilni


t


W




oleObject68.bin



image68.wmf

(


)


(


)


(


)


(


)


t


t


t


t


variabilni


t


t


t


t


t


variabilni


t


V


Q


V


Q


W


V


Q


V


Q


C


´


-


´


=


´


-


´


=


,


ˆ


ˆ




oleObject69.bin



image69.wmf

t


EL




oleObject3.bin



oleObject70.bin



image70.wmf

(


)


{


}


(


)


z


I


x


e


ˆ


Op


Opex


I


ˆ


I


x


e


ˆ


Op


C


t


.


promit


castecne


t


.


promit


castecne


t


t


t


.


promit


castecne


t


.


promit


castecne


t


´


´


-


+


-


´


=




oleObject71.bin



image71.wmf

(


)


z


I


Opex


Opex


W


t


.


promit


castecne


t


.


promit


castecne


t


.


promit


castecne


t


´


´


-


=




oleObject72.bin



oleObject73.bin



oleObject74.bin



image72.wmf

i


t


j


ˆ




oleObject75.bin



image73.wmf

i


t


p


ˆ




image4.wmf

opex


t


C




oleObject76.bin



image74.wmf

(


)


å


=


=


´


=


n


i


i


i


t


i


.


nom


t


p


ˆ


j


ˆ


N


P


ˆ


1


0




oleObject77.bin



image75.wmf

i


t


j


ˆ




oleObject78.bin



image76.wmf

r


t


I




oleObject79.bin



image77.wmf

å


å


å


å


=


=


=


=


=


=


=


=


´


´


=


n


i


i


i


t


n


i


i


i


t


i


t


n


i


i


i


t


n


i


i


i


t


i


t


r


t


j


ˆ


p


ˆ


j


ˆ


j


ˆ


p


j


ˆ


I


1


1


1


1




oleObject80.bin



image78.wmf

å


å


å


å


=


=


=


=


=


=


=


=


´


´


=


n


i


i


i


t


n


i


i


i


t


i


t


n


i


i


i


t


n


i


i


i


t


i


t


r


t


j


ˆ


p


ˆ


j


ˆ


j


ˆ


p


j


ˆ


I


1


1


1


1




oleObject4.bin



oleObject81.bin



image79.wmf

uprav


,


r


t


I




oleObject82.bin



image80.wmf

uprav


,


r


t


I




oleObject83.bin



image81.wmf

r


t


I




oleObject84.bin



oleObject85.bin



oleObject86.bin



oleObject87.bin



image5.wmf

opex


t


W




oleObject88.bin



oleObject89.bin



oleObject90.bin



image82.wmf

(


)


[


]


f


I


x


x


r


t


min


min


´


-


-




oleObject91.bin



image83.wmf

(


)


1


-


´


=


uprav


,


r


t


t


PMR


ante


ex


t


I


N


P


ˆ


C




oleObject92.bin



image84.wmf

(


)


uprav


,


r


t


uprav


,


r


t


t


PMR


ante


ex


t


I


I


N


P


ˆ


W


-


´


=




oleObject93.bin



image85.wmf

(


)


(


)


{


}


t


t


t


t


t


pripojek


pocet


opex


t


I


ˆ


N


C


ˆ


I


CN


C


C


ˆ


C


´


-


´


´


=




oleObject5.bin



oleObject94.bin



image86.wmf

(


)


t


t


t


t


pripojek


pocet


opex


t


I


CN


CN


C


C


ˆ


W


´


-


´


=




oleObject95.bin



oleObject96.bin



oleObject97.bin



image87.wmf

(


)


(


)


{


}


t


.


promit


t


t


.


promit


t


.


promit


t


I


ˆ


x


e


ˆ


Op


I


Opex


C


´


-


´


=




oleObject98.bin



image88.wmf

(


)


t


.


promit


t


.


promit


t


.


promit


t


I


Opex


Opex


W


´


-


=




oleObject99.bin



oleObject100.bin



image6.wmf

T


t


Q




oleObject101.bin



image89.wmf

.


promit


t


W




oleObject102.bin



image90.wmf

.


promit


t


W




oleObject103.bin



image91.wmf

t


t


t


1


t


t


A


ˆ


pisy


d


ˆ


O


nv


I


ˆ


HoM


e


ˆ


R


eHoM


R


ˆ


-


-


+


=


-




oleObject104.bin



image92.wmf

)


VaPNaK


(


W


C


C


C


A


ˆ


pisy


d


ˆ


O


nv


I


ˆ


eHoM


R


eHoM


R


t


A


t


Odpisy


t


Inv


t


t


t


t


t


t


+


´


+


-


-


+


-


-


+


=


-


-


-


-


-


1


2


1


1


1


1




oleObject105.bin



image93.wmf

(


)


[


]


2


/


0


,


ˆ


min


1


1


1


-


-


-


-


=


t


t


Inv


t


nv


I


Inv


C




oleObject6.bin



oleObject106.bin



image94.wmf

(


)


[


]


2


/


0


,


ˆ


min


1


1


1


-


-


-


-


=


t


t


Odpisy


t


pisy


d


O


Odpisy


C




oleObject107.bin



image95.wmf

(


)


[


]


2


/


0


,


ˆ


min


1


1


1


-


-


-


-


=


t


t


A


t


A


A


C




oleObject108.bin



image96.wmf

A


t


Odpisy


t


Inv


t


t


W


W


W


W


2


2


2


2


-


-


-


-


-


-


=




oleObject109.bin



image97.wmf

(


)


(


)


[


]


2


/


ˆ


,


min


ˆ


,


min


2


2


2


2


2


-


-


-


-


-


-


=


t


t


t


t


Inv


t


nv


I


Inv


nv


I


Inv


W




oleObject110.bin



image98.wmf

(


)


(


)


[


]


2


/


ˆ


,


min


ˆ


,


min


2


2


2


2


2


-


-


-


-


-


-


=


t


t


t


t


Odpisy


t


pisy


d


O


Odpisy


pisy


d


O


Odpisy


W




image7.wmf

i


U




oleObject111.bin



image99.wmf

(


)


(


)


[


]


2


/


ˆ


min


ˆ


min


2


2


2


2


2


-


-


-


-


-


-


-


-


=


t


t


t


t


A


t


A


A


A


A


W




oleObject112.bin



image100.wmf

)


ˆ


ˆ


(


1


-


-


+


=


t


t


t


t


P


O


P


O


eHoM


R


eHoK


R




oleObject113.bin



image101.wmf

(


)


1


1


2


.


31


-


+


říjen


Urok




oleObject114.bin



image102.wmf

'


'


'


Q


1


ˆ




oleObject115.bin



image103.wmf

1


ˆ


Q


R


´




oleObject7.bin



oleObject116.bin



image104.wmf

0


C


S


I


/


ISC


t




image8.wmf

opex


t


opex


t


W


C


2


1


-


-


+




oleObject8.bin



image9.wmf

dan


t


dan


t


W


C


2


1


-


-


+




oleObject9.bin



image10.wmf

vynos


t


vynos


t


W


C


2


1


-


-


+




oleObject10.bin



image11.wmf

odpisy


t


odpisy


t


W


C


2


1


-


-


+




oleObject11.bin



image12.wmf

objem


t


objem


t


W


C


2


1


-


-


+




oleObject12.bin



image13.wmf

ISC


t


ISC


t


W


C


2


1


-


-


+




oleObject13.bin



image14.wmf

.


.


2


.


.


1


sl


pev


t


sl


pev


t


W


C


-


-


+




oleObject14.bin



image15.wmf

OVzJZ


t


OVzJZ


t


W


C


2


1


-


-


+




oleObject15.bin



image16.wmf

(


)


(


)


365


15


365


90


/


PN


/


RR


t


t


´


-


´




oleObject16.bin



image17.wmf

0


0


C


S


I


C


S


ˆ


I


I


I


ˆ


I


ˆ


t


t


real


t


=




oleObject17.bin



image18.wmf

0


0


C


S


I


ISC


I


I


I


t


t


real


t


=




oleObject18.bin



image19.wmf

real


t


I


ˆ




oleObject19.bin



image20.wmf

(


)


t


t


E


C


Q


ˆ


ˆ


´




oleObject20.bin



image21.wmf

0


/


ˆ


C


S


I


C


S


I


t




oleObject21.bin



image22.wmf

t


C


S


I


ˆ




oleObject22.bin



image23.wmf

b


i


i


U


a


k


S


´


+


=




oleObject23.bin



image24.wmf

T


t


t


t


i


i


t


i


t


Q


T


P


S


PPS


RR


ˆ


)


ˆ


(


,


,


´


+


´


=


´


å




oleObject24.bin



image25.wmf

0


C


S


I


/


C


S


ˆ


I


t




oleObject25.bin



image26.wmf

t


E


C


ˆ




oleObject26.bin



image27.wmf

0


/


ˆ


C


S


I


C


S


I


t




oleObject27.bin



image28.wmf

100


1


1


´


÷


÷


ø


ö


ç


ç


è


æ


-


=


D


-


t


t


t


ISC


ISC


ISC




oleObject28.bin



image29.wmf

(


)


{


}


1


1


2


.


31


-


+


´


-


říjen


Urok


W


1


t




oleObject29.bin



image30.wmf

(


)


1


t


1


t


-


-


-


-


-


Nájemné


AR


W


1


t




oleObject30.bin



image31.wmf

(


)


{


}


1


1


2


.


31


-


+


´


-


říjen


Urok


W


1


t




oleObject31.bin



image32.wmf

(


)


1


t


1


t


-


-


-


-


-


Nájemné


AR


W


1


t




oleObject32.bin



image33.wmf

(


)


{


}


1


04


,


0


1


2


.


31


-


+


+


´


-


říjen


Urok


W


1


t




oleObject33.bin



image34.wmf

řijen


 


31.


t


Urok


C


´




oleObject34.bin



image35.wmf

ISC


t


OVzJZ


t


sl


pev


t


objem


t


odpisy


t


vynos


t


dan


t


opex


t


t


C


C


C


C


C


C


C


C


C


+


+


+


+


+


+


+


=


.


.




oleObject35.bin



image36.wmf

ISC


t


OVzJZ


t


sl


pev


t


objem


t


odpisy


t


vynos


t


dan


t


opex


t


t


W


W


W


W


W


W


W


W


W


+


+


+


+


+


+


+


=


.


.




oleObject36.bin



image37.wmf

variabilni


t


fixni


t


opex


t


variabilni


t


fixni


t


opex


t


W


W


W


C


C


C


+


=


+


=


,




oleObject37.bin



image38.wmf

pripojek


pocet


opex


t


promit


castecne


t


promit


t


ante


ex


t


fixni


t


C


C


C


C


C


+


+


+


=


.


.




oleObject38.bin



image39.wmf

pripojek


pocet


opex


t


promit


castecne


t


promit


t


ante


ex


t


fixni


t


W


W


W


W


W


+


+


+


=


.


.




oleObject39.bin



image40.wmf

(


)


(


)


t


t


dan


t


t


t


dan


t


dan


dan


W


n


a


d


dan


C


-


=


-


=


,


ˆ




oleObject40.bin



image41.wmf

(


)


0


,


ˆ


=


´


-


=


vynos


t


t


t


vynos


t


W


VaPNaK


M


o


eH


R


eHoM


R


C




oleObject41.bin



image42.wmf

÷


÷


ø


ö


ç


ç


è


æ


-


´


=


÷


÷


ø


ö


ç


ç


è


æ


-


´


=


t


t


t


t


objem


t


t


t


t


t


objem


t


Q


ˆ


Q


Q


RR


W


,


Q


ˆ


Q


Q


ˆ


RR


C




oleObject42.bin



image43.wmf

t


RR




oleObject43.bin



image44.wmf

÷


÷


ø


ö


ç


ç


è


æ


-


´


÷


÷


ø


ö


ç


ç


è


æ


-


´


=


ú


ú


û


ù


ê


ê


ë


é


-


÷


÷


ø


ö


ç


ç


è


æ


´


´


÷


÷


ø


ö


ç


ç


è


æ


-


=


t


t


t


t


t


t


ISC


t


t


t


t


t


t


t


ISC


t


ISC


C


S


ˆ


I


Q


ˆ


Q


Q


RR


W


,


N


Q


ˆ


Q


RR


ISC


C


S


ˆ


I


C


1


1




oleObject44.bin






Hlinice - vodovod a kanalizace - souhrn technických parametrů


Hlinice - vodovod


DN 100 DN 80 Celkem (m)


Délka (v m) 967,97 1 295,37 2 263,34


Materiál PE 100 HD


Počet přípojek (ks) 80


Hlinice - kanalizace


DN 600 DN 500 DN 400 DN 300 DN 200 DN 90 Celkem (m)


Délka (v m) 27,10 349,53 198,45 1 661,43 3,82 96,27 2 336,60


Materiál PP UR2; PP KG 2000


Počet přípojek (ks) 80


Profil (DN)


Profil (DN)






Kryci list

		

				Finanční model pro vlastníky a provozovatele vodohospodářské infrastruktury

																		Verze		Datum						English version

																		II.0.11PP_SF1.3		10/25/16

				Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka		Název vlastníka

				Identifikační údaje

				Vlastník infrastruktury

				Název vlastníka						Vodárenská společnost Táborsko, s.r.o.

				Zodpovědná osoba						Ing. Lubor Tomanec

				Kontaktní adresa						Tábor, Kosova 2894, PSČ 390 02

				Telefonní číslo						+420 381 761560

				Fax						+420 381 257 944

				E-mail						tomanec@vstab.cz

				Provozovatel infrastruktury

				Název provozovatele						ČEVAK a.s.

				Zodpovědná osoba						Ing. Martin Kalač

				Kontaktní adresa						Severní 2264/8, 37010 České Budějovice

				Telefonní číslo						+ 420 387 761 300

				Fax

				E-mail						martin.kalac@cevak.cz

				Vyplnil						Jan Vrána

				Datum						09/12/2020

				Disclaimer

				Tento dokument byl připraven pro Operační program Životní prostředí v programovém období 2007 - 2013 jako prostředek k zajištění některých požadavků Evropské komise vztahujících se k provozování vodohospodářské infrastruktury. Předchozí verze tohoto dokumentu II.0.7, II.0.8 a II.0.9 zpracovala společnost MOTT MACDONALD Praha, spol. s r.o. Poskytovatel dokumentu II.0.10 a této verze dokumentu II.0.11, Státní fond životního prostředí ČR, nenese odpovědnost za důsledky užití tohoto dokumentu pro jiné účely, než pro které je určen a neodpovídá za škody a případné ztráty způsobené užitím tohoto dokumentu.

				English disclaimer

				ENGLISH TEXT OF DISCLAIMER NOT AVAILABLE

				Czech disclaimer

				Tento dokument byl připraven pro Operační program Životní prostředí v programovém období 2007 - 2013 jako prostředek k zajištění některých požadavků Evropské komise vztahujících se k provozování vodohospodářské infrastruktury. Předchozí verze tohoto dokumentu II.0.7, II.0.8 a II.0.9 zpracovala společnost MOTT MACDONALD Praha, spol. s r.o. Poskytovatel dokumentu II.0.10 a této verze dokumentu II.0.11, Státní fond životního prostředí ČR, nenese odpovědnost za důsledky užití tohoto dokumentu pro jiné účely, než pro které je určen a neodpovídá za škody a případné ztráty způsobené užitím tohoto dokumentu.



&L&A
&F&C&P celkem &N&R&T
&D



Info

		

				Seznam změn v Modelu od verze vII.0.5										Seznam změn v Modelu od verze vII.0.5								List of changes to Model since version vII.0.5

				Datum		Dotčený list				Popis změny				Datum		Dotčený list				Popis změny		Date		Worksheet affected				Description of change

				30/09/2009		Spolecne vstupy				Ostraněn vzorec v buňce F19 a nahrazen pevnou hodnotou 1. Nejedná se o závažnou změnu a nadále lze plnohodnotně využívat verzi vII.0.5.										Ostraněn vzorec v buňce F19 a nahrazen pevnou hodnotou 1. Nejedná se o závažnou změnu a nadále lze plnohodnotně využívat verzi vII.0.5.								Formula in cell F19 deleted and substituted by constant value 1. This change is not serious therefore validity of version vII.0.5 remains.

				07/10/2009		Vypocty V				Opraven chybný link v řádku 28. Tato oprava odstraňuje nefunkčnost v oblasti účetních odpisů stávajícího infrastrukturního majetku ve složce Vodné.										Opraven chybný link v řádku 28. Tato oprava odstraňuje nefunkčnost v oblasti účetních odpisů stávajícího infrastrukturního majetku ve složce Vodné.								Error link in row 28 corrected. This correction removes disfunction in area of Accoutning depreication of Drinking water infrastructure.

																								Infrastructure - accounting depreciation in real prices

				Seznam změn v Modelu od verze vII.0.7										Seznam změn v Modelu od verze vII.0.7								List of changes to Model since version vII.0.7

				Datum		Dotčený list				Popis změny				Datum		Dotčený list				Popis změny		Date		Worksheet affected				Description of change

				11/04/2010		Vystupy V/S				Přidán řádek 62 - Snížení o finančí náklady (upravuje kalkulační zisk).

				11/04/2010		Najemne V/S				Upraveno makro na dopočet Nájemného při zadání požadované ceny tak, aby bylo funkční i při současném vzdání se zisku.

				11/04/2010		všechny listy				Přidána možnost vkládat odpisy Provozního majetku v rámci zadání provozních nákladů (nikoliv automatickým dopočtem).

				Seznam změn v Modelu od verze vII.0.8										Seznam změn v Modelu od verze vII.0.7								List of changes to Model since version vII.0.7

				Datum		Dotčený list				Popis změny				Datum		Dotčený list				Popis změny		Date		Worksheet affected				Description of change

				30/06/2011		Vstupy V/S				V části A. byla odstraněna možnost "vyhlazení cen", které nebyl uzpůsoben standardní Vyrovnávací nástroj ani text Platebního mechanismu.

				Seznam změn v Modelu od verze vII.0.9										Seznam změn v Modelu od verze vII.0.7								List of changes to Model since version vII.0.7

				Datum		Dotčený list				Popis změny				Datum		Dotčený list				Popis změny		Date		Worksheet affected				Description of change

				29/04/2014		Vstupy V/S				Přizpůsobení názvů nákladových položek nové formě kalkulace cen (dle aktuálního znění Přílohy č. 19a/20 k vyhlášce č. 428/2001 Sb.) (viz řádky 86-100)

				25/07/2014		Vstupy V/S				K finančním nákladům přičteny i finanční výnosy, aby společně vstupovaly do Vystupy V/S (ř. 97)

				25/07/2014		Vystupy V/S				Změna názvu (zahrnuje nyní i finanční výnosy) (buňka C62)

				25/07/2014		Vystupy V/S				Opraven vzorec pro překlad do AJ v buňce C31

				25/07/2014		Souhrn				Krajský index čistých příjmů domácností (O4:O18) je nyní uživatelsky nastavitelnou položkou.

				25/07/2014		Souhrn				Růst přijmů domácností (ř. 89) je nyní uživatelsky nastavitelnou položkou.

				25/07/2014		Kalkulace				List odstraněn.

				02/09/2014		Spolecne vstupy				Prognóza inflace je dle řádku 22 v listu "Vstupy ex ante" ve Vyrovnávacím nástroji, nikoliv dle ř. 10, tzn. reflektuje znovuprognózu dle vývoje ISC a aktuální prognózy ČNB

				Seznam změn v Modelu od verze vII.0.10										Seznam změn v Modelu od verze vII.0.7								List of changes to Model since version vII.0.7

				Datum		Dotčený list				Popis změny				Datum		Dotčený list				Popis změny		Date		Worksheet affected				Description of change

				09/12/2014		-				Žádné změny nejsou.

				Seznam změn v Modelu od verze vII.0.11										Seznam změn v Modelu od verze vII.0.7								List of changes to Model since version vII.0.7

				Datum		Dotčený list				Popis změny				Datum		Dotčený list				Popis změny		Date		Worksheet affected				Description of change

				30/11/2015		Spolecne vstupy				Uvolněna podmínka délky doby cenové fixace.

				30/11/2015		Spolecne vstupy, Najemne V/S, Vstupy V/S				Pro verzi souboru určeného pro 2. období cenové fixace (ZM_vII.0.11PP_2.OCF.xls), přidány vzorce pro automatické vyplnění na základě procesu Periodického přezkoumání.

				19/09/2016		Spolecne vstupy, Vstupy V/S, Vypocty V/S, Vystupy V/S				Možnost zadat přidělený provozní majetek přímo do listů "Vstupy V/S" místo do listo "Spolecne vstupy" - při výběru 3. varianty na listu "Spolecne vstupy" pro vstup odpisů provozního majetku do ceny tj. "V rámci zadání PN uživatelem, zvlášť pro V/S".





Spolecne vstupy

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

				VSTUPY PRO OBĚ SLOŽKY		rok				2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				A. Obecné

				Výchozí rok		2021						Historický rok

				Délka trvání cenové fixace		5						Výchozí rok

				Přístup k Očekávání		1						První období cenové fixace														Bílý text v buňkách těchto barev naznačuje vstupní údaj

				Daň z příjmu právnických osob - sazba		19%						Druhé období cenové fixace

												Přímé uživatelské vstupy

				Standardní měřítko pro pohledávky (dny)		90						Uživatelské vstupy - přepis předvolených hodnot														Jakýkoliv text v buňkách těchto barev je vstupní údaj

				Standardní měřítko pro závazky (dny)		15						Údaje mimo modelované období

				Vstup odpisů Provozního majetku do ceny								=>		Takto označené řádky vyžadují některé Přímé uživatelské vstupy

						3

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						rok				2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

		=>		Odhad roční inflace						1.40%		1.90%		1.90%		2.44%		1.54%		1.05%		1.92%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%		2.00%

				Cenový index						1.000		1.000		1.019		1.044		1.060		1.071		1.092		1.113		1.136		1.158		1.182		1.205

						rozdíl oproti Nástroji!				0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%		0.00%

		=>		Úspěšnost výběru pohledávek		%				99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%

				B. Provozní majetek (za celou společnost) - NEVYPLŇOVAT - vyplňují se listy Vstupy V/S!

		=>		Vstupní ReHoM		tis. Kč																								Pozor!		> 100% !!!

										2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		0

		=>		Účetní odpisy stávajícího majetku - Běžné ceny		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				jako % vstupní ceny		%				39.9%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

		=>		Regulatorní odpisy stávajícího majetku - Stálé ceny		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				jako % vstupní ceny		%				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0%

		=>		Investiční náklady		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Odpisy plánovaných investic

		=>		uskutečněných v roce  2021		0						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				jako % vstupní ceny		%						0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0%

		=>		uskutečněných v roce  2022		tis. Kč								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				jako % vstupní ceny		%								0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0%

		=>		uskutečněných v roce  2023		tis. Kč										0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				jako % vstupní ceny		%										0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0%

		=>		uskutečněných v roce  2024		tis. Kč												0		0		0		0		0		0		0		0		0

				jako % vstupní ceny		%												0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0%

		=>		uskutečněných v roce  2025		tis. Kč														0		0		0		0		0		0		0		0

				jako % vstupní ceny		%														0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0%

		=>		uskutečněných v roce  2026		tis. Kč																0		0		0		0		0		0		0

				jako % vstupní ceny		%																0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0%

		=>		uskutečněných v roce  2027		tis. Kč																		0		0		0		0		0		0

				jako % vstupní ceny		%																		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0%

		=>		uskutečněných v roce  2028		tis. Kč																				0		0		0		0		0

				jako % vstupní ceny		%																				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0%

		=>		uskutečněných v roce  2029		tis. Kč																						0		0		0		0

				jako % vstupní ceny		%																						0.0%		0.0%		0.0%		0%

		=>		uskutečněných v roce  2030		tis. Kč																								0		0		0

				jako % vstupní ceny		%																								0.0%		0.0%		0%

		=>		uskutečněných v roce  2031		tis. Kč																										0		0

				jako % vstupní ceny		%																										0.0%		0%

				Odpisy provozního majetku (za celou společnost)		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		Odprodej majetku		tis. Kč						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

										max.		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

										0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Zbývající délka smlouvy		10



&L&A
&F&C&P celkem &N&R&T
&D

Poslední rok, za který jsou k dispozici auditované hodnoty.



Najemne V

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						Nájemné VODNÉ		rok		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Finanční potřeba vlastníka

		=>				Investiční výdaje dle Plánu financování obnovy		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		-		Smluvní investice ze strany provozovatele		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		-		Financováno z dotací		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		-		Financováno z úvěru		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Investiční výdaje na nové investice nad obnovu		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		-		Smluvní investice ze strany provozovatele		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		-		Financováno z dotací		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		-		Financováno z úvěru		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Smluvní minimální výše oprav s charakterem obnovy		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Potřeba vlastních zdrojů na obnovu a rozšíření		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		+		Provozní náklady vlastníka		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		+		Celková dluhová služba vlastníka		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				z toho jistina		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						z toho úroky		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		+		Očekávané daňové povinnosti vlastníka		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Roční potřeba vlastních zdrojů na vodné		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Příjem vlastníka				0.00		Nájemné - přímý uživatelský vstup								Výpočet nájemného dle zadané ceny

		=>				Nájem z vodného		tis. Kč				0		21,590		21,076		20,756		20,540		20,153		19,758		19,371		18,991		18,619		18,253		199,107

						Nájemné dle stanovené ceny		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

												-31,529		-67,936		-69,193		-70,816		-72,334		-73,736		-73,715		-73,691		-73,659		-73,673		-73,621

																				Dlouhodobý deficit v nájemném této složky!



&L&A
&F&C&P celkem &N&R&T
&D



Najemne S

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						Nájemné STOČNÉ		rok		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Finanční potřeba vlastníka

		=>				Investiční výdaje dle Plánu financování obnovy		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		-		Smluvní investice ze strany provozovatele		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		-		Financováno z dotací		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		-		Financováno z úvěru		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Investiční výdaje na nové investice nad obnovu		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		-		Smluvní investice ze strany provozovatele		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		-		Financováno z dotací		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		-		Financováno z úvěru		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Smluvní minimální výše oprav s charakterem obnovy		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Potřeba vlastních zdrojů na obnovu a rozšíření		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		+		Provozní náklady vlastníka		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		+		Celková dluhová služba vlastníka		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				z toho jistina		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						z toho úroky		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>		+		Očekávané daňové povinnosti vlastníka		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Roční potřeba vlastních zdrojů na stočné		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Příjem vlastníka				0.00		Nájemné - přímý uživatelský vstup								Výpočet nájemného dle zadané ceny

		=>				Nájem ze stočného		tis. Kč				0		92,247		90,050		88,684		87,763		86,110		84,421		82,766		81,143		79,552		77,992		850,728

						Nájemné dle stanovené ceny		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

												-54,790		-63,079		-62,814		-63,311		-64,065		-64,194		-64,122		-64,046		-63,956		-63,848		-63,725

																				Dlouhodobý deficit v nájemném této složky!



&L&A
&F&C&P celkem &N&R&T
&D



Vstupy V

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						VSTUPY PRO VODNÉ		rok		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				A.		Vstupy vlastníka

		=>				Nájemné		tis. Kč		0		0		21,590		21,076		20,756		20,540		20,153		19,758		19,371		18,991		18,619		18,253

						Přístup k vyhlazení ceny

						Žádné / konstantní růst				1

						% ročního reálného růstu pro konstantní nárůst				0.0%

				B.		Vstupy vlastníka / provozovatele

						Požadované VaPNaK - Základní hodnota				7.00%

						Upravená hodnota (pro provozní společnost)				7.00%

		=>				Zbývající délka smlouvy		roky		10

						Výroba				2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

		=>				- objem vody vyrobené		tis. m3/rok		0		0		20		20		20		20		20		20		20		20		20		20

		=>				- objem vody převzaté		tis. m3/rok		0		0		2,330		2,283		2,238		2,193		2,149		2,149		2,149		2,149		2,149		2,149

		=>				- objem vody předané		tis. m3/rok		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Voda k realizaci		tis. m3/rok		0		0		2,350		2,303		2,258		2,213		2,169		2,169		2,169		2,169		2,169		2,169

						Objem vody dodané				2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

		=>				- domácnosti		tis. m3/rok		0		0		1,650		1,634		1,617		1,601		1,585		1,585		1,585		1,585		1,585		1,585

						- ostatní		tis. m3/rok		0		0		506		524		536		548		560		560		560		560		560		560

		=>				Objem vody dodané - celkem		tis. m3/rok		0		0		2,156		2,157		2,153		2,149		2,145		2,145		2,145		2,145		2,145		2,145

								rozdíl oproti Nástroji!		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				C.		Vstupy provozovatele

						Přidělený provozní NEBO infrastrukturní majetek (provozovatele)																								Pozor!		> 100% !!!

		=>				Vstupní ReHoM		tis. Kč		11,983

										2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		0

		=>				Účetní odpisy stávajícího majetku - Běžné ceny		tis. Kč		0		0		1,712		1,383		1,040		792		630		535		428		382		367		332		0

						jako % vstupní ceny		%		0.0%		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Regulatorní odpisy stávajícího majetku - Stálé ceny		tis. Kč		0		0		1,712		1,383		1,040		792		630		535		428		382		367		332		0

						jako % vstupní ceny		%		0.0%		0.0%		14.3%		11.5%		8.7%		6.6%		5.3%		4.5%		3.6%		3.2%		3.1%		2.8%		63%

		=>				Investiční náklady		tis. Kč				0		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705

						Odpisy plánovaných investic

		=>				uskutečněných v roce  2021		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						jako % vstupní ceny		%				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0%

		=>				uskutečněných v roce  2022		tis. Kč						155		155		155		155		155		155		155		155		155		155		0

						jako % vstupní ceny		%						9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		91%

		=>				uskutečněných v roce  2023		tis. Kč								155		155		155		155		155		155		155		155		155		0

						jako % vstupní ceny		%								9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		82%

		=>				uskutečněných v roce  2024		tis. Kč										155		155		155		155		155		155		155		155		0

						jako % vstupní ceny		%										9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		73%

		=>				uskutečněných v roce  2025		tis. Kč												155		155		155		155		155		155		155		0

						jako % vstupní ceny		%												9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		64%

		=>				uskutečněných v roce  2026		tis. Kč														155		155		155		155		155		155		0

						jako % vstupní ceny		%														9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		55%

		=>				uskutečněných v roce  2027		tis. Kč																155		155		155		155		155		0

						jako % vstupní ceny		%																9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		45%

		=>				uskutečněných v roce  2028		tis. Kč																		155		155		155		155		0

						jako % vstupní ceny		%																		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		36%

		=>				uskutečněných v roce  2029		tis. Kč																				155		155		155		0

						jako % vstupní ceny		%																				9.1%		9.1%		9.1%		27%

		=>				uskutečněných v roce  2030		tis. Kč																						155		155		0

						jako % vstupní ceny		%																						9.1%		9.1%		18%

		=>				uskutečněných v roce  2031		tis. Kč																								155		0

						jako % vstupní ceny		%																								9.1%		9%

						Odpisy celkem		tis. Kč				0		155		310		465		620		775		930		1,085		1,240		1,395		1,550

		=>				Odprodej majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

										max.		11,983		11,821		11,833		12,033		12,326		12,626		12,866		13,058		13,141		13,084		12,907

						Zbývající prvky ReHoK				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přidělení provozního majetku na danou službu		%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

		=>				Zásoby		tis. Kč		0		0		761		761		761		761		761		761		761		761		761		761

		=>				Zbývající předplacené nájemné		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Zbývající Očekávání		tis. Kč

						Provozní náklady				2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						1. Materiál						rozdíl oproti Nástroji!		0

		=>				1.1 surová voda podzemní + povrchová		tis. Kč		0		0		50		50		50		50		50		50		50		50		50		50

		=>				1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		tis. Kč		0		0		37,094		37,829		38,715		39,359		40,000		40,000		40,000		40,000		40,000		40,000

		=>				1.3 chemikálie		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				1.4 ostatní materiál		tis. Kč		0		3,550		3,385		3,376		3,391		3,421		3,423		3,390		3,356		3,323		3,297		3,265

						2. Energie

		=>				2.1 elektrická energie		tis. Kč		0		0		315		324		333		342		349		349		349		349		349		349

		=>				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3. Mzdy

		=>				3.1 přímé mzdy		tis. Kč		0		8,580		8,690		8,756		8,892		9,032		9,137		9,182		9,227		9,272		9,335		9,381

		=>				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč		0		3,008		3,046		3,069		3,116		3,166		3,202		3,218		3,233		3,249		3,271		3,287

						4. Ostatní přímé náklady, 5. Provozní náklady

		=>				4.1 odpisy - pouze historické údaje!		tis. Kč		0		0

		=>				4.2 opravy infrastrukturního majetku		tis. Kč		0		2,250		2,240		2,244		2,274		2,314		2,336		2,336		2,336		2,336		2,340		2,340

		=>				4.3 nájem infrastrukturního majetku - pouze historické údaje!		tis. Kč		0		0

		=>				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč		0		1,050		1,002		1,000		1,005		1,015		1,017		1,007		997		987		979		970

		=>				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč		0		5,384		5,124		5,084		5,089		5,119		5,105		5,055		5,005		4,956		4,917		4,868

		=>				6. Finanční náklady - 7. Finanční výnosy		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		0		2,537		2,542		2,552		2,561		2,571		2,581		2,581		2,581		2,581		2,586		2,586

		=>				k tomu odpisy		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		0		3,569		3,576		3,590		3,603		3,617		3,631		3,631		3,631		3,631		3,638		3,638

		=>				k tomu odpisy		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Celkové vlastní náklady dle kalkulace		tis. Kč		0		29,928

						Celkové vlastní náklady kromě odpisů, nájemného a finančních nákladů		tis. Kč		0		29,928		67,063		67,875		69,029		70,007		70,830		70,797		70,765		70,735		70,762		70,733

												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		1				Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč		201		304		370		371		374		442		552		554		556		556		553		549

		=>				Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč

		=>				Výše požadovaných cen (Stálé ceny) - bez DPH		Kč/m3				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

												1,601		2,633		2,638		2,667		2,768		2,906		2,918		2,926		2,924		2,912		2,888

		=>				Vzdát se zisku ve výši:		tis. Kč				0		1,760		1,320		880		440		0		0		0		0		0		0

				D.		Vstupy do Kalkulace

		=>				Hodnota infrastrukturního majetku podle VÚME		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Pořizovací cena provozního majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Počet pracovníků		osob				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0



&L&A
&F&C&P celkem &N&R&T
&D

může být změněno max. +/- 1%

Ceny je třeba vyplnit ve všech letech!

Pokud zde má být jiná hodnota, než v buňce G70, je potřeba ji zadat ručně PO spoštění převodníku!

Pokud zde má být jiná hodnota, než v buňce G70, je potřeba ji zadat ručně PO spuštění převodníku!



Vypocty V

														1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

				VÝPOČTY PRO VODNÉ				rok		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				Provozní majetek (za celou společnost)

				Počáteční hodnota								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Odpisy						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Odprodej						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Investice						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Odpisy investic						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Konečná hodnota						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Přidělení provozního majetku na danou službu						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Přidělený provozní NEBO infrastrukturní majetek

				Počáteční hodnota								11,983		11,983		11,821		11,833		12,033		12,326		12,626		12,866		13,058		13,141		13,084

				Odpisy						0		0		1,712		1,383		1,040		792		630		535		428		382		367		332

				Odprodej						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Investice						0		0		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705

				Odpisy investic						0		0		155		310		465		620		775		930		1,085		1,240		1,395		1,550

				Konečná hodnota						11,983		11,983		11,821		11,833		12,033		12,326		12,626		12,866		13,058		13,141		13,084		12,907

				Pracovní kapitál do budoucna

				Úprava Pož. příjmu o PK				1		1,058		31,529		91,286		91,588		92,452		93,315		93,889		93,473		93,062		92,650		92,292		91,874

				Odhad provozních nákladů pro danou službu						0		29,928		67,063		67,875		69,029		70,007		70,830		70,797		70,765		70,735		70,762		70,733

				Zásoby vztahující se k dané službě						0		0		761		761		761		761		761		761		761		761		761		761

				Částečná potřeba Pracovního kapitálu						0		-1,230		-1,996		-2,029		-2,076		-2,116		-2,150		-2,149		-2,148		-2,146		-2,148		-2,146

				Odpisy

				Provozní - účetní odpisy v reálných cenách						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Infrastrukturní NEBO přidělené provozní - účetní odpisy v reálných cenách						0		0		1,835		1,631		1,437		1,347		1,328		1,371		1,405		1,493		1,606		1,700

				Reálné odpisy						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Úprava o inflaci						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Očekávání				1				1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11

				běžné						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				- výnos z Očekávání								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				- návratnost Očekávání								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				anuitní						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				- výnos a návratnost z Očekávání								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				- návratnost Očekávání								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				- výnos z Očekávání								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				- výnos a návratnost z Očekávání (vybraná varianta)										0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

												rok		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10

				POVOLENÝ PŘÍJEM (pokud je relevantní)										1		1		1		1		1		0		0		0		0		0

				Diskontovaný Pož. příjem								0		87,857		86,475		86,394		86,712		86,008		0		0		0		0		0

				Diskontovaný objem produkce								0		2,112		2,062		2,027		2,002		1,961		0		0		0		0		0

				Index růstu cen								0%		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Diskontovaný objem produkce indexovaný cenovým růstem										2,112		2,062		2,027		2,002		1,961		0		0		0		0		0

				Cena								42.64		42.64		42.64		42.64		42.64		42.64		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

				Daň z příjmu právnických osob bez PK

				Základ						839		753		0		0		0		275		733		750		764		770		766		753

				Daň z příjmu právnických osob bez PK						197		177		0		0		0		64		172		176		179		181		180		177

				Pracovní kapitál						12,243		18,527		32,334		32,387		32,753		33,219		33,626		33,765		33,857		33,840		33,693		33,415

				Výnos z ReHoK bez Očekávání						23		672		1,945		1,952		1,970		1,988		2,001		1,992		1,983		1,974		1,967		1,958

				Daň z příjmu právnických osob - příjmová část PK						4		128		370		371		374		378		380		378		377		375		374		372

				Nominální odpisy investic do provozního majetku v reálných cenách

				uskutečněných v roce  2021								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2022										0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2023												0		0		0		0		0		0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2024														0		0		0		0		0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2025																0		0		0		0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2026																		0		0		0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2027																				0		0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2028																						0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2029																								0		0		0

				uskutečněných v roce  2030																										0		0

				uskutečněných v roce  2031																												0

												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Nominální odpisy investic do infra. majetku v reálných cenách

				uskutečněných v roce  2021								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2022										155		151		149		147		145		142		139		136		134		131

				uskutečněných v roce  2023												155		153		151		148		145		142		140		137		134

				uskutečněných v roce  2024														155		153		150		148		145		142		139		136

				uskutečněných v roce  2025																155		152		149		146		143		140		138

				uskutečněných v roce  2026																		155		152		149		146		143		140

				uskutečněných v roce  2027																				155		152		149		146		143

				uskutečněných v roce  2028																						155		152		149		146

				uskutečněných v roce  2029																								155		152		149

				uskutečněných v roce  2030																										155		152

				uskutečněných v roce  2031																												155

												0		155		306		457		607		750		891		1,028		1,163		1,295		1,425





Vystupy V

		

						VÝSTUPY - VODNÉ								budoucnost

				A.		ZMĚNY V REHOM

						Přidělený provozní NEBO infrastrukturní majetek		rok		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Investice		tis. Kč		0		0		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705		1,705

						Odpisy		tis. Kč		0		0		1,867		1,693		1,505		1,412		1,405		1,465		1,513		1,622		1,762		1,882

						Odprodej		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Provozní majetek - přidělený

						Investice		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Odpisy		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Odprodej		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				B.		REGULATORNÍ HODNOTA KAPITÁLU								1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

								rok		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				1.		Regulatorní hodnota majetku - přidělený provozní NEBO infrastrukturní		tis. Kč		11,983		11,983		11,821		11,833		12,033		12,326		12,626		12,866		13,058		13,141		13,084		12,907

				2.		Regulatorní hodnota majetku - provozní		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				3.		Pracovní kapitál		tis. Kč		261		6,544		20,513		20,555		20,720		20,893		21,000		20,899		20,799		20,699		20,609		20,508

				3.		Pracovní kapitál bez příjmové části		tis. Kč		0		-1,230		-1,996		-2,029		-2,076		-2,116		-2,150		-2,149		-2,148		-2,146		-2,148		-2,146

				4.		Zbývající předplacené nájemné		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				5.		Očekávání		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ReHoK celkem		tis. Kč		12,243		18,527		32,334		32,387		32,753		33,219		33,626		33,765		33,857		33,840		33,693		33,415

						ReHoK celkem bez příjmové části PK		tis. Kč		11,983		10,753		9,825		9,804		9,957		10,209		10,475		10,717		10,911		10,995		10,936		10,761

				C.		POŽADOVANÝ PŘÍJEM

								rok		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				1.		Nájemné		tis. Kč		0		0		21,590		21,076		20,756		20,540		20,153		19,758		19,371		18,991		18,619		18,253

				2.		Provozní náklady		tis. Kč		0		29,928		67,063		67,875		69,029		70,007		70,830		70,797		70,765		70,735		70,762		70,733

				3a.		Odpisy - nominální		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Zisk před zdaněním, z toho		tis. Kč		1,058		1,601		2,633		2,638		2,667		2,768		2,906		2,918		2,926		2,924		2,912		2,888

				3b.		Úprava odpisů o inflaci		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				4.		Výnos z ReHoK bez Očekávání		tis. Kč		857		1,297		2,263		2,267		2,293		2,325		2,354		2,364		2,370		2,369		2,359		2,339

				4.		Výnos z ReHoK bez Očekávání a bez příjmové části PK		tis. Kč		839		753		688		686		697		715		733		750		764		770		766		753

				5a.		Návratnost Očekávání		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				5b.		Výnos z Očekávání		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				6.		Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč		201		304		370		371		374		442		552		554		556		556		553		549

				6.		Daň z příjmu právnických osob bez příjmové části PK		tis. Kč		197		177		0		0		0		64		172		176		179		181		180		177

						Celkový Požadovaný příjem bez příjmové části PK		tis. Kč		1,036		30,857		89,341		89,637		90,482		91,326		91,889		91,481		91,079		90,676		90,325		89,917

						Celkový Požadovaný příjem		tis. Kč		1,058		31,529		91,286		91,588		92,452		93,315		93,889		93,473		93,062		92,650		92,292		91,874

						Přiměřený zisk jako % ÚVN		%		0.00%		5.35%		2.97%		2.97%		2.97%		3.06%		3.19%		3.22%		3.25%		3.26%		3.26%		3.25%

						Možnost vzdát se zisku

						Horní hranice odpočtu		tis. Kč				1,601		2,633		2,638		2,667		2,768		2,906		2,918		2,926		2,924		2,912		2,888

						Vzdát se zisku ve výši:		tis. Kč				0		1,760		1,320		880		440		0		0		0		0		0		0

						Celkový Požadovaný příjem po vzdání se zisku		tis. Kč				31,529		89,526		90,268		91,572		92,875		93,889		93,473		93,062		92,650		92,292		91,874

						Dobrovolně snížený zisk jako % ÚVN		%		0.00%		5.35%		0.98%		1.48%		1.99%		2.57%		3.19%		3.22%		3.25%		3.26%		3.26%		3.25%

						Objem vody dodané - celkem		tis. m3/rok		0		0		2,156		2,157		2,153		2,149		2,145		2,145		2,145		2,145		2,145		2,145

						Úspěšnost výběru pohledávek		%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%

						Skutečně uhrazená produkce		tis. m3/rok		0		0		2,152		2,153		2,149		2,145		2,141		2,141		2,141		2,141		2,141		2,141

						Průměrná reálná cena založená na Požadovaném příjmu		Kč/m3		0.00		0.00		41.61		41.93		42.62		43.30		43.86		43.66		43.47		43.28		43.11		42.92

						Průměrná nomin. cena založená na Požadovaném příjmu		Kč/m3				0.00		42.40		43.77		45.17		46.38		47.88		48.62		49.37		50.14		50.94		51.73

						Zisk ve vztahu ke Kalkulaci

						Přiměřený zisk po snížení před zdaněním		tis. Kč		1,058		1,601		873		1,318		1,787		2,328		2,906		2,918		2,926		2,924		2,912		2,888

						Potencionální zisk z titulu nikdy nevybraných pohledávek		tis. Kč		2		63		179		181		184		186		188		187		186		186		185		184

						Úprava o finanční náklady a výnosy		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Kalkulační zisk		tis. Kč		1,060		1,664		1,052		1,499		1,971		2,514		3,094		3,105		3,112		3,110		3,097		3,072

						Kalkulační zisk (v běžných cenách)		tis. Kč				1,664		1,072		1,565		2,089		2,692		3,378		3,458		3,535		3,603		3,659		3,702

						Kalkulační zisk jako % ÚVN		%		0.00%		5.56%		1.19%		1.69%		2.19%		2.78%		3.40%		3.43%		3.45%		3.47%		3.46%		3.45%

		1		D.		POVOLENÝ PŘÍJEM (pokud je relevantní)

						% ročního reálného růstu pro konstantní nárůst				0.0%

						Průměrná reálná cena založená na Povoleném příjmu		Kč/m3						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Průměrná nominální cena založená na Povoleném příjmu		Kč/m3						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00



&L&A
&F&C&P celkem &N&R&T
&D

nominální odpisy ve stálých cenách



Vstupy S

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

						VSTUPY PRO STOČNÉ		rok		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				A.		Vstupy vlastníka

		=>				Nájemné		tis. Kč		0		0		92,247		90,050		88,684		87,763		86,110		84,421		82,766		81,143		79,552		77,992

						Přístup k vyhlazení ceny

						Žádné / konstantní růst				1

						% ročního reálného růstu pro konstantní nárůst				0.0%

				B.		Vstupy vlastníka / provozovatele

						Požadované VaPNaK - Základní hodnota				7.00%

						Upravená hodnota (pro provozní společnost)				7.00%

		=>				Zbývající délka smlouvy		roky		10

						Výroba				2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

		=>				Voda vyčištěná (vlastní ČOV)		tis. m3/rok		0		0		5,100		5,049		4,999		4,949		4,899		4,899		4,899		4,899		4,899		4,899

		=>				Voda vyčištěná (jiná ČOV)		tis. m3/rok		0		0		3		13		19		26		32		32		32		32		32		32

		=>						tis. m3/rok

						Voda vyčištěná - celkem		tis. m3/rok		0		0		5,103		5,062		5,018		4,974		4,931		4,931		4,931		4,931		4,931		4,931

								rozdíl oproti Nástroji!		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Voda odpadní odváděná fakturovatelná				2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

		=>				- domácnosti		tis. m3/rok		0		0		1,350		1,364		1,377		1,391		1,405		1,405		1,405		1,405		1,405		1,405

						- ostatní (včetně dešťové)		tis. m3/rok		0		0		2,200		2,184		2,169		2,153		2,153		2,153		2,153		2,153		2,153		2,153

		=>				Voda odpadní odváděná fakturovatelná (včetně dešťové)		tis. m3/rok		0		0		3,550		3,548		3,546		3,544		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558

								rozdíl oproti Nástroji!		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				C.		Vstupy provozovatele

						Přidělený provozní NEBO infrastrukturní majetek (provozovatele)																								Pozor!		> 100% !!!

		=>				Vstupní ReHoM		tis. Kč		19,945

										2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031		0

		=>				Účetní odpisy stávajícího majetku - Běžné ceny		tis. Kč		0		0		2,870		2,318		1,743		1,328		1,057		897		717		641		615		556		0

						jako % vstupní ceny		%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

		=>				Regulatorní odpisy stávajícího majetku - Stálé ceny		tis. Kč		0		0		2,870		2,318		1,743		1,328		1,057		897		717		641		615		556		0

						jako % vstupní ceny		%		0.0%		0.0%		14.4%		11.6%		8.7%		6.7%		5.3%		4.5%		3.6%		3.2%		3.1%		2.8%		64%

		=>				Investiční náklady		tis. Kč				0		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860

						Odpisy plánovaných investic

		=>				uskutečněných v roce  2021		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						jako % vstupní ceny		%				0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0%

		=>				uskutečněných v roce  2022		tis. Kč						260		260		260		260		260		260		260		260		260		260		0

						jako % vstupní ceny		%						9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		91%

		=>				uskutečněných v roce  2023		tis. Kč								260		260		260		260		260		260		260		260		260		0

						jako % vstupní ceny		%								9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		82%

		=>				uskutečněných v roce  2024		tis. Kč										260		260		260		260		260		260		260		260		0

						jako % vstupní ceny		%										9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		73%

		=>				uskutečněných v roce  2025		tis. Kč												260		260		260		260		260		260		260		0

						jako % vstupní ceny		%												9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		64%

		=>				uskutečněných v roce  2026		tis. Kč														260		260		260		260		260		260		0

						jako % vstupní ceny		%														9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		55%

		=>				uskutečněných v roce  2027		tis. Kč																260		260		260		260		260		0

						jako % vstupní ceny		%																9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		45%

		=>				uskutečněných v roce  2028		tis. Kč																		260		260		260		260		0

						jako % vstupní ceny		%																		9.1%		9.1%		9.1%		9.1%		36%

		=>				uskutečněných v roce  2029		tis. Kč																				260		260		260		0

						jako % vstupní ceny		%																				9.1%		9.1%		9.1%		27%

		=>				uskutečněných v roce  2030		tis. Kč																						260		260		0

						jako % vstupní ceny		%																						9.1%		9.1%		18%

		=>				uskutečněných v roce  2031		tis. Kč																								260		0

						jako % vstupní ceny		%																								9.1%		9%

						Odpisy celkem		tis. Kč				0		260		520		780		1,040		1,300		1,560		1,820		2,080		2,340		2,600

		=>				Odprodej majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

										max.		19,945		19,675		19,697		20,034		20,526		21,029		21,433		21,756		21,895		21,800		21,504

						Zbývající prvky ReHoK				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Přidělení provozního majetku na danou službu		%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%

		=>				Zásoby		tis. Kč		0		0		1,276		1,276		1,276		1,276		1,276		1,276		1,276		1,276		1,276		1,276

		=>				Zbývající předplacené nájemné		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Zbývající Očekávání		tis. Kč

						Provozní náklady				2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						1. Materiál						rozdíl oproti Nástroji!		0

		=>				1.1 surová voda podzemní + povrchová		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				1.3 chemikálie		tis. Kč		0		0		3,827		3,796		3,763		3,731		3,698		3,698		3,698		3,698		3,698		3,698

		=>				1.4 ostatní materiál		tis. Kč		0		2,800		2,663		2,637		2,648		2,671		2,660		2,633		2,608		2,582		2,557		2,532

						2. Energie

		=>				2.1 elektrická energie		tis. Kč		0		0		3,221		3,188		3,180		3,187		3,167		3,167		3,167		3,167		3,167		3,167

		=>				2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		tis. Kč		0		10		10		10		3,314		6,681		6,686		6,686		6,686		6,686		6,686		6,686

						3. Mzdy

		=>				3.1 přímé mzdy		tis. Kč		0		10,400		10,526		10,585		11,115		11,659		11,773		11,831		11,889		11,947		12,006		12,065

		=>				3.2 ostatní osobní náklady		tis. Kč		0		3,645		3,689		3,710		3,896		4,087		4,127		4,147		4,167		4,188		4,208		4,229

						4. Ostatní přímé náklady, 5. Provozní náklady

		=>				4.1 odpisy - pouze historické údaje!		tis. Kč		0		0

		=>				4.2 opravy infrastrukturního majetku		tis. Kč		0		4,900		4,867		4,846		4,913		5,005		5,030		5,030		5,030		5,030		5,030		5,030

		=>				4.3 nájem infrastrukturního majetku - pouze historické údaje!		tis. Kč		0		0

		=>				5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		tis. Kč		0		510		501		491		485		482		474		465		456		447		438		429

		=>				5.2 ostatní provozní náklady externí		tis. Kč		0		10,583		10,061		9,951		6,345		2,790		2,807		2,779		2,752		2,725		2,698		2,672

		=>				5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		tis. Kč		0		9,154		8,701		8,604		8,615		8,666		8,622		8,537		8,454		8,371		8,289		8,207

		=>				6. Finanční náklady - 7. Finanční výnosy		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				8. Výrobní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		0		4,189		4,196		4,210		4,223		4,237		4,251		4,251		4,251		4,251		4,251		4,251

		=>				k tomu odpisy		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				9. Správní režie (včetně odpisů)		tis. Kč		0		5,893		5,903		5,922		5,941		5,961		5,980		5,980		5,980		5,980		5,980		5,980

		=>				k tomu odpisy		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Celkové vlastní náklady dle kalkulace		tis. Kč		0		52,084

						Celkové vlastní náklady kromě odpisů, nájemného a finančních nákladů		tis. Kč		0		52,084		58,165		57,950		58,438		59,156		59,274		59,205		59,137		59,072		59,008		58,946

												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		1				Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč		335		514		934		924		926		933		935		934		933		928		920		908

		=>				Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč

		=>				Výše požadovaných cen (Stálé ceny) - bez DPH		Kč/m3				0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

												2,706		4,914		4,864		4,873		4,909		4,920		4,918		4,909		4,885		4,840		4,779

		=>				Vzdát se zisku ve výši:		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				D.		Vstupy do Kalkulace

		=>				Hodnota infrastrukturního majetku podle VÚME		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Pořizovací cena provozního majetku		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Počet pracovníků		osob				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Voda srážková fakturovaná		tis. m3/rok				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		=>				Odpadní voda předaná		tis. m3/rok				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0



&L&A
&F&C&P celkem &N&R&T
&D

může být změněno max. +/- 1%

Ceny je třeba vyplnit ve všech letech!

Pokud zde má být jiná hodnota, než v buňce G70, je potřeba ji zadat ručně PO spuštění převodníku!

Pokud zde má být jiná hodnota, než v buňce G70, je potřeba ji zadat ručně PO spuštění převodníku!



Vypocty S

														1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

				VÝPOČTY PRO STOČNÉ				rok		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				Provozní majetek (za celou společnost)

				Počáteční hodnota								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Odpisy						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Odprodej						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Investice						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Odpisy investic						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Konečná hodnota						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Přidělení provozního majetku na danou službu						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Přidělený provozní NEBO infrastrukturní majetek

				Počáteční hodnota								19,945		19,945		19,675		19,697		20,034		20,526		21,029		21,433		21,756		21,895		21,800

				Odpisy						0		0		2,870		2,318		1,743		1,328		1,057		897		717		641		615		556

				Odprodej						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Investice						0		0		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860

				Odpisy investic						0		0		260		520		780		1,040		1,300		1,560		1,820		2,080		2,340		2,600

				Konečná hodnota						19,945		19,945		19,675		19,697		20,034		20,526		21,029		21,433		21,756		21,895		21,800		21,504

				Pracovní kapitál do budoucna

				Úprava Pož. příjmu o PK				1		1,761		54,790		155,326		152,864		151,996		151,828		150,304		148,544		146,812		145,099		143,400		141,717

				Odhad provozních nákladů pro danou službu						0		52,084		58,165		57,950		58,438		59,156		59,274		59,205		59,137		59,072		59,008		58,946

				Zásoby vztahující se k dané službě						0		0		1,276		1,276		1,276		1,276		1,276		1,276		1,276		1,276		1,276		1,276

				Částečná potřeba Pracovního kapitálu						0		-2,140		-1,115		-1,106		-1,126		-1,155		-1,160		-1,157		-1,155		-1,152		-1,149		-1,147

				Odpisy

				Provozní - účetní odpisy v reálných cenách						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Infrastrukturní NEBO přidělené provozní - účetní odpisy v reálných cenách						0		0		3,077		2,735		2,410		2,258		2,227		2,299		2,356		2,504		2,693		2,851

				Reálné odpisy						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Úprava o inflaci						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Očekávání				1				1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11

				běžné						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				- výnos z Očekávání								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				- návratnost Očekávání								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				anuitní						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				- výnos a návratnost z Očekávání								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				- návratnost Očekávání								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				- výnos z Očekávání								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				- výnos a návratnost z Očekávání (vybraná varianta)										0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

												rok		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10

				POVOLENÝ PŘÍJEM (pokud je relevantní)										1		1		1		1		1		0		0		0		0		0

				Diskontovaný Pož. příjem								0		152,430		146,441		143,400		141,754		137,687		0		0		0		0		0

				Diskontovaný objem produkce								0		3,477		3,392		3,339		3,302		3,253		0		0		0		0		0

				Index růstu cen								0%		1.000		1.000		1.000		1.000		1.000		0.000		0.000		0.000		0.000		0.000

				Diskontovaný objem produkce indexovaný cenovým růstem										3,477		3,392		3,339		3,302		3,253		0		0		0		0		0

				Cena								43.05		43.05		43.05		43.05		43.05		43.05		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

				Daň z příjmu právnických osob bez PK

				Základ						1,396		1,246		1,299		1,301		1,324		1,356		1,391		1,419		1,442		1,452		1,446		1,425

				Daň z příjmu právnických osob bez PK						327		292		305		305		310		318		326		333		338		341		339		334

				Pracovní kapitál						20,380		31,315		56,860		56,284		56,386		56,807		56,930		56,903		56,802		56,521		56,009		55,301

				Výnos z ReHoK bez Očekávání						38		1,168		3,310		3,257		3,239		3,235		3,203		3,165		3,128		3,092		3,056		3,020

				Daň z příjmu právnických osob - příjmová část PK						7		222		629		619		615		615		609		601		594		587		581		574

				Nominální odpisy investic do provozního majetku v reálných cenách

				uskutečněných v roce  2021								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2022										0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2023												0		0		0		0		0		0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2024														0		0		0		0		0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2025																0		0		0		0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2026																		0		0		0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2027																				0		0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2028																						0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2029																								0		0		0

				uskutečněných v roce  2030																										0		0

				uskutečněných v roce  2031																												0

												0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				Nominální odpisy investic do infra. majetku v reálných cenách

				uskutečněných v roce  2021								0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				uskutečněných v roce  2022										260		254		250		247		243		238		233		229		224		220

				uskutečněných v roce  2023												260		256		253		249		244		239		234		230		225

				uskutečněných v roce  2024														260		257		252		248		243		238		233		229

				uskutečněných v roce  2025																260		255		250		245		240		236		231

				uskutečněných v roce  2026																		260		255		250		245		240		235

				uskutečněných v roce  2027																				260		255		250		245		240

				uskutečněných v roce  2028																						260		255		250		245

				uskutečněných v roce  2029																								260		255		250

				uskutečněných v roce  2030																										260		255

				uskutečněných v roce  2031																												260

												0		260		514		766		1,018		1,259		1,494		1,725		1,951		2,173		2,390





Vystupy S

		

						VÝSTUPY - STOČNÉ								budoucnost

				A.		ZMĚNY V REHOM

						Přidělený provozní NEBO infrastrukturní majetek		rok		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Investice		tis. Kč		0		0		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860		2,860

						Odpisy		tis. Kč		0		0		3,130		2,838		2,523		2,368		2,357		2,457		2,537		2,721		2,955		3,156

						Odprodej		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Provozní majetek - přidělený

						Investice		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Odpisy		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Odprodej		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				B.		REGULATORNÍ HODNOTA KAPITÁLU								1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

								rok		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				1.		Regulatorní hodnota majetku - přidělený provozní NEBO infrastrukturní		tis. Kč		19,945		19,945		19,675		19,697		20,034		20,526		21,029		21,433		21,756		21,895		21,800		21,504

				2.		Regulatorní hodnota majetku - provozní		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				3.		Pracovní kapitál		tis. Kč		434		11,369		37,185		36,587		36,352		36,282		35,901		35,470		35,046		34,626		34,210		33,797

				3.		Pracovní kapitál bez příjmové části		tis. Kč		0		-2,140		-1,115		-1,106		-1,126		-1,155		-1,160		-1,157		-1,155		-1,152		-1,149		-1,147

				4.		Zbývající předplacené nájemné		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				5.		Očekávání		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						ReHoK celkem		tis. Kč		20,380		31,315		56,860		56,284		56,386		56,807		56,930		56,903		56,802		56,521		56,009		55,301

						ReHoK celkem		tis. Kč		19,945		17,805		18,560		18,591		18,908		19,370		19,869		20,275		20,601		20,743		20,650		20,357

				C.		POŽADOVANÝ PŘÍJEM

								rok		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

				1.		Nájemné		tis. Kč		0		0		92,247		90,050		88,684		87,763		86,110		84,421		82,766		81,143		79,552		77,992

				2.		Provozní náklady		tis. Kč		0		52,084		58,165		57,950		58,438		59,156		59,274		59,205		59,137		59,072		59,008		58,946

				3a.		Odpisy - nominální		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Zisk před zdaněním, z toho		tis. Kč		1,761		2,706		4,914		4,864		4,873		4,909		4,920		4,918		4,909		4,885		4,840		4,779

				3b.		Úprava odpisů o inflaci		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				4.		Výnos z ReHoK bez Očekávání		tis. Kč		1,427		2,192		3,980		3,940		3,947		3,977		3,985		3,983		3,976		3,956		3,921		3,871

				4.		Výnos z ReHoK bez Očekávání bez příjmové části		tis. Kč		1,396		1,246		1,299		1,301		1,324		1,356		1,391		1,419		1,442		1,452		1,446		1,425

				5a.		Návratnost Očekávání		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				5b.		Výnos z Očekávání		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

				6.		Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč		335		514		934		924		926		933		935		934		933		928		920		908

				6.		Daň z příjmu právnických osob bez příjmové části PK		tis. Kč		327		292		305		305		310		318		326		333		338		341		339		334

						Celkový Požadovaný příjem bez příjmové části PK		tis. Kč		1,724		53,623		152,016		149,607		148,757		148,593		147,101		145,378		143,684		142,007		140,345		138,697

						Celkový Požadovaný příjem		tis. Kč		1,761		54,790		155,326		152,864		151,996		151,828		150,304		148,544		146,812		145,099		143,400		141,717

						Přiměřený zisk jako % ÚVN		%		0.00%		5.20%		3.27%		3.29%		3.31%		3.34%		3.38%		3.42%		3.46%		3.48%		3.49%		3.49%

						Možnost vzdát se zisku

						Horní hranice odpočtu		tis. Kč				2,706		4,914		4,864		4,873		4,909		4,920		4,918		4,909		4,885		4,840		4,779

						Vzdát se zisku ve výši:		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Celkový Požadovaný příjem po vzdání se zisku		tis. Kč				54,790		155,326		152,864		151,996		151,828		150,304		148,544		146,812		145,099		143,400		141,717

						Dobrovolně snížený zisk jako % ÚVN		%		0.00%		5.20%		3.27%		3.29%		3.31%		3.34%		3.38%		3.42%		3.46%		3.48%		3.49%		3.49%

						Voda odpadní odváděná fakturovatelná (včetně dešťové)		tis. m3/rok		0		0		3,550		3,548		3,546		3,544		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558

						Úspěšnost výběru pohledávek		%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%		99.80%

						Skutečně uhrazená produkce		tis. m3/rok		0		0		3,543		3,541		3,539		3,537		3,551		3,551		3,551		3,551		3,551		3,551

						Průměrná reálná cena založená na Požadovaném příjmu		Kč/m3		0.00		0.00		43.84		43.17		42.95		42.93		42.33		41.83		41.35		40.86		40.38		39.91

						Průměrná nomin. cena založená na Požadovaném příjmu		Kč/m3				0.00		44.67		45.06		45.52		45.98		46.21		46.58		46.96		47.34		47.72		48.10

						Zisk ve vztahu ke Kalkulaci

						Přiměřený zisk po snížení před zdaněním		tis. Kč		1,761		2,706		4,914		4,864		4,873		4,909		4,920		4,918		4,909		4,885		4,840		4,779

						Potencionální zisk z titulu nikdy nevybraných pohledávek		tis. Kč		4		110		311		306		305		304		301		298		294		291		287		284

						Úprava o finanční náklady a výnosy		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Kalkulační zisk		tis. Kč		1,765		2,816		5,225		5,170		5,178		5,214		5,221		5,215		5,203		5,175		5,128		5,063

						Kalkulační zisk (v běžných cenách)		tis. Kč				2,816		5,324		5,397		5,488		5,584		5,700		5,807		5,909		5,995		6,059		6,102

						Kalkulační zisk jako % ÚVN		%		0.00%		5.41%		3.47%		3.49%		3.52%		3.55%		3.59%		3.63%		3.67%		3.69%		3.70%		3.70%

		1		D.		POVOLENÝ PŘÍJEM (pokud je relevantní)

						% ročního reálného růstu pro konstantní nárůst				0.0%

						Průměrná reálná cena založená na Povoleném příjmu		Kč/m3						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Průměrná nominální cena založená na Povoleném příjmu		Kč/m3						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00



&L&A
&F&C&P celkem &N&R&T
&D

nominální odpisy ve stálých cenách



Souhrn

		

						SOUHRN																Krajský index čistých příjmů domácností								Index

																						Kraj

						Název vlastníka		Vodárenská společnost Táborsko, s.r.o.														uživatelský vstup								1.000

						Název provozovatele		ČEVAK a.s.														Hl.m. Praha								1.300

																						Jihočeský								0.967

								VODNÉ				STOČNÉ										Jihomoravský								1.004

						Požadované VaPNaK		7.00%				7.00%										Karlovarský								0.966

																						Královéhradecký								0.972

																						Liberecký								0.949

						Zvolený kraj		Průměrná spotřeba vody v domácnostech														Moravskoslezský								0.876

						3		80		l/os/den												Olomoucký								0.922

																						Pardubický								0.887

								ve výchozím roce				v daném kraji										Plzeňský								1.004

						Čistý průměrný měsíční příjem domácnosti		12,478		Kč / osobu		12,066		Kč / osobu								Středočeský								1.101

																						Ústecký								0.854

								DPH z vodného a stočného								10%						Vysočina								0.987

								Hranice sociální únosnosti								2%						Zlínský								0.915

				A.		VÝSTUPY - VODNÉ								budoucnost

						Fyzické ukazatele				2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Objem vody dodané - domácnosti		tis. m3/rok		0		0		1,650		1,634		1,617		1,601		1,585		1,585		1,585		1,585		1,585		1,585												m3/rok

						Objem vody dodané - ostatní		tis. m3/rok		0		0		506		524		536		548		560		560		560		560		560		560												m3/rok

						Objem vody dodané - celkem		tis. m3/rok		0		0		2,156		2,157		2,153		2,149		2,145		2,145		2,145		2,145		2,145		2,145												m3/rok

						Požadovaný příjem

						Nájemné		tis. Kč		0		0		21,590		21,076		20,756		20,540		20,153		19,758		19,371		18,991		18,619		18,253

						Provozní náklady		tis. Kč		0		29,928		67,063		67,875		69,029		70,007		70,830		70,797		70,765		70,735		70,762		70,733

						Odpisy - nominální		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Úprava odpisů o inflaci		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Výnos z ReHoK bez Očekávání		tis. Kč		857		1,297		2,263		2,267		2,293		2,325		2,354		2,364		2,370		2,369		2,359		2,339

						Návratnost Očekávání		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Výnos z Očekávání		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč		201		304		370		371		374		442		552		554		556		556		553		549

						Celkový Požadovaný příjem		tis. Kč		1,058		31,529		89,526		90,268		91,572		92,875		93,889		93,473		93,062		92,650		92,292		91,874

						Přiměřený zisk jako % ÚVN		%		0.00%		5.35%		2.97%		2.97%		2.97%		3.06%		3.19%		3.22%		3.25%		3.26%		3.26%		3.25%

						Průměrná reálná cena založená na Požadovaném příjmu		Kč/m3		0.00		0.00		41.61		41.93		42.62		43.30		43.86		43.66		43.47		43.28		43.11		42.92

						Průměrná nomin. cena založená na Požadovaném příjmu		Kč/m3		0.00		0.00		42.40		43.77		45.17		46.38		47.88		48.62		49.37		50.14		50.94		51.73

						Průměrná reálná cena založená na Povoleném příjmu		Kč/m3						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Průměrná nominální cena založená na Povoleném příjmu		Kč/m3						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

				B.		VÝSTUPY - STOČNÉ

						Fyzické ukazatele				2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Voda odpadní odváděná - domácnosti		tis. m3/rok		0		0		1,350		1,364		1,377		1,391		1,405		1,405		1,405		1,405		1,405		1,405												m3/rok

						Voda odpadní odváděná - ostatní (včetně dešťové)		tis. m3/rok		0		0		2,200		2,184		2,169		2,153		2,153		2,153		2,153		2,153		2,153		2,153												m3/rok

						Voda odpadní odváděná fakturovatelná (včetně dešťové)		tis. m3/rok		0		0		3,550		3,548		3,546		3,544		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558		3,558												m3/rok

						Požadovaný příjem

						Nájemné		tis. Kč		0		0		92,247		90,050		88,684		87,763		86,110		84,421		82,766		81,143		79,552		77,992

						Provozní náklady		tis. Kč		0		52,084		58,165		57,950		58,438		59,156		59,274		59,205		59,137		59,072		59,008		58,946

						Odpisy - nominální		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Úprava odpisů o inflaci		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Výnos z ReHoK bez Očekávání		tis. Kč		1,427		2,192		3,980		3,940		3,947		3,977		3,985		3,983		3,976		3,956		3,921		3,871

						Návratnost Očekávání		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Výnos z Očekávání		tis. Kč		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Daň z příjmu právnických osob		tis. Kč		335		514		934		924		926		933		935		934		933		928		920		908

						Celkový Požadovaný příjem		tis. Kč		1,761		54,790		155,326		152,864		151,996		151,828		150,304		148,544		146,812		145,099		143,400		141,717

						Přiměřený zisk jako % ÚVN		%		0.00%		5.20%		3.27%		3.29%		3.31%		3.34%		3.38%		3.42%		3.46%		3.48%		3.49%		3.49%

						Průměrná reálná cena založená na Požadovaném příjmu		Kč/m3		0.00		0.00		43.84		43.17		42.95		42.93		42.33		41.83		41.35		40.86		40.38		39.91

						Průměrná nomin. cena založená na Požadovaném příjmu		Kč/m3		0.00		0.00		44.67		45.06		45.52		45.98		46.21		46.58		46.96		47.34		47.72		48.10

						Průměrná reálná cena založená na Povoleném příjmu		Kč/m3						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Průměrná nominální cena založená na Povoleném příjmu		Kč/m3						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

				C.		ÚČET HOTOVOSTI VLASTNÍKA

						Příspěvek vlastníka		tis. Kč				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						Nájemné plus příspěvek vlastníka mínus výdaje		tis. Kč				0		113,837		111,126		109,440		108,303		106,263		104,179		102,137		100,134		98,170		96,246

						Stav účtu hotovosti vlastníka ke konci roku		tis. Kč				0		113,837		224,963		334,403		442,706		548,969		653,148		755,285		855,418		953,589		1,049,834

				D.		VÝSTUPY ZA OBĚ SLOŽKY DOHROMADY

												0		1		1		1		1		1		2		2		2		2		2

								rok		2020		2021		2022		2023		2024		2025		2026		2027		2028		2029		2030		2031

						Nájemné celkem		tis. Kč		0		0		113,837		111,126		109,440		108,303		106,263		104,179		102,137		100,134		98,170		96,246

						Průměrná reálná cena založená na Požadovaném příjmu celkem		Kč/m3		0.00		0.00		85.45		85.10		85.57		86.23		86.19		85.50		84.82		84.14		83.50		82.83

						Průměrná nomin. cena založená na Požadovaném příjmu		Kč/m3				0.00		87.07		88.84		90.70		92.36		94.09		95.20		96.33		97.48		98.66		99.83

						Průměrná reálná cena založená na Povoleném příjmu celkem		Kč/m3						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

						Průměrná nominální cena založená na Povoleném příjmu celkem		Kč/m3						0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		=>				Růst v reálných příjmech domácností		%				2.40%		2.40%		2.40%		2.40%		2.40%		2.40%		2.40%		2.40%		2.40%		2.40%		2.40%

						Index reálných příjmů domácností						1.000		1.024		1.049		1.074		1.100		1.126		1.153		1.181		1.209		1.238		1.268

						Sociální únosnost

						Roční průměrný výdaj na osobu za vodné a stočné		Kč				0		2,746		2,735		2,750		2,772		2,770		2,748		2,726		2,705		2,684		2,662

						Roční průměrný čistý příjem za osobu		Kč				144,796		148,271		151,829		155,473		159,205		163,025		166,938		170,945		175,047		179,248		183,550

						Podíl výdajů domácností na vodné a stočné na příjmech		%				0.0%		1.9%		1.8%		1.8%		1.7%		1.7%		1.6%		1.6%		1.5%		1.5%		1.5%

						Sociálně unosná cena

						Cena pro vodné (ve stálých cenách, vč. DPH)		Kč/m3				0.00		45.77		46.13		46.88		47.63		48.24		48.03		47.82		47.61		47.42		47.21

						Cena pro stočné (ve stálých cenách, vč. DPH)		Kč/m3				0.00		48.23		47.49		47.24		47.22		46.56		46.02		45.48		44.95		44.42		43.90

						Sociálně únosná cena (stále ceny, vč. DPH)		Kč/m3				99.11		101.49		103.92		106.42		108.97		111.58		114.26		117.01		119.81		122.69		125.63

								Ceny pro vodné a stočné a sociální únosnost - stálé ceny



&L&A
&F&C&P celkem &N&R&T
&D

Aktualizovat hodnotu dle ČSÚ.



Souhrn

		



Cena pro vodné (ve stálých cenách, vč. DPH)

Cena pro stočné (ve stálých cenách, vč. DPH)

Sociálně únosná cena (stále ceny, vč. DPH)

Kč / m3



Slovnik

						1

						Slovník		Dictionary						Switches

						Czech		English						Přepínače

						rok		year						Česky

						ZÁKLADNÍ VSTUPNÍ DATA		KEY GENERAL INPUTS						English

						VSTUPY PRO OBĚ SLOŽKY		SHARED INPUTS

						Historický rok		Historical year

						Délka trvání cenové fixace		Duration of Price Control Period						act.

						Zbývající délka smlouvy		Remaining contract life						uskutečněných v roce

						Požadované VaPNaK		Required WACC

						Základní hodnota		Base Value						Žádné

						Upravená hodnota (pro provozní společnost)		Adjusted value of WACC (for Operator)						Konstantní růst

						Standardní měřítko pro pohledávky (dny)		Benchmark figure for accounts receivable (days)

						Standardní měřítko pro závazky (dny)		Benchmark figure for accounts payable (days)

						Odhad roční inflace		Forecast inflation						běžné

						Cenový index		Inflation index						anuitní

						Výchozí rok		Base Year

						První období cenové fixace		1st price control period

						Druhé období cenové fixace		2nd price control period						spočítaná

						Vstupy z externích modulů		Inputs from off model modules						uživatelský vstup

						Přímé uživatelské vstupy		Direct inputs

						Uživatelské vstupy - přepis předvolených hodnot		User input - overriding default approach						automatickým výpočtem Modelu

						Údaje mimo modelované období		Data outside time period of relevance						v rámci zadání provozních nákladů uživatelem

						Takto označené řádky vyžadují některé Přímé uživatelské vstupy		The rows introduced by this sign require some Direct inputs						v rámci zadání PN uživatelem, zvlášť pro V/S

						VSTUPY PRO VODNÉ		INPUTS FOR DRINKING WATER

						Vstupy vlastníka		Inputs by Owner						- bez odpisů

						Nájemné		Rent						(včetně odpisů)

						Přístup k vyhlazení ceny		Approach to tariff smoothing

						Žádné / konstantní růst		None / constant increase

						% ročního reálného růstu pro konstantní nárůst		If constant increase, % annual real increase

						Vstupy vlastníka / provozovatele		Inputs by Owner / Operator

						Výroba		Production

						Voda vyčištěná (vlastní ČOV)		Volume treated by own WWTP

						Voda vyčištěná (jiná ČOV)		Volume treated by other WWTP

						Voda vyčištěná - celkem		Total volume treated

						- objem vody vyrobené		- volume produced

						- objem vody převzaté		- volume purchased in bulk

						- objem vody předané		- volume sold in bulk

						Voda k realizaci		Total input water

						Objem vody dodané		Volumes supplied

						- domácnosti		- households

						- ostatní		- non-households

						(včetně dešťové)		(rainwater included)

						Objem vody dodané - celkem		Total volume supplied

						Objem vody odvedené		Volume collected

						Voda odpadní odváděná fakturovatelná		Wastewater collected and billed

						Přístup k Očekávání		Expectations approach

						Úspěšnost výběru pohledávek		Collection Rate

						Vstupy provozovatele		Inputs by Operator

						Vstupní ReHoM		Initial RAB

						Infrastrukturní majetek		Infrastructure assets

						Provozní majetek		Operational assets

						Účetní odpisy stávajícího majetku		Accounting depreciation for existing assets

						Odpisy infrastrukturního majetku		Depreciation of infrastructure assets

						Odpisy provozního majetku		Depreciation of operartional assets

						Regulatorní odpisy stávajícího majetku		Regulatory depreciation for existing assets

						Investiční náklady		Capex

						Odpisy plánovaných investic		Depreciation for planned capex

						(za celou společnost)		(whole company)

						jako % vstupní ceny		as % of original Capex

						Přidělení provozního majetku na danou službu		Apportionment of operational assets to contract

						Odprodej majetku		Asset disposals

						Zásoby		Inventory

						Zbývající předplacené nájemné		Outstanding pre-paid rent

						Zbývající Očekávání		Outstanding Expectations

						Provozní náklady		Opex

						1. Materiál		1. Material

						1.1 surová voda podzemní + povrchová		1.1 raw water - surface and groundwater

						1.2 pitná voda převzatá + odpadní voda předaná k čištění		1.2 drinking water purchased in bulk and wastewater

						1.3 chemikálie		1.3 chemicals

						1.4 ostatní materiál		1.4 other material

						2. Energie		2. Energy

						2.1 elektrická energie		2.1 electrical energy

						2.2 ostatní energie (plyn, pevná a kapalná energie)		2.2 other energy (gaseous, solid and liquid fuels)

						3. Mzdy		3. Wages

						3.1 přímé mzdy		3.1 direct wages

						3.2 ostatní osobní náklady		3.2 other staff costs

						4. Ostatní přímé náklady		4. Other direct costs

						4.1 odpisy - pouze historické údaje!		4.1 depreciation charges - historical data only!

						4.2 opravy infrastrukturního majetku		4.2 repairs to infrastructural assets

						4.3 nájem infrastrukturního majetku - pouze historické údaje!		4.3 rental of infrastructural assets - historical data only!

						5.1 poplatky za vypouštění odpadních vod		5.1 wastewater discharge fees

						5.2 ostatní provozní náklady externí		5.2 other operating costs - external

						5.3 ostatní provozní náklady ve vlastní režii		5.3 other own operating costs

						6. Finanční náklady - 7. Finanční výnosy		6. Financial costs - 7. Financial revenues

						8. Výrobní režie		8. Production overheads

						z toho odpisy		of which depreciation

						9. Správní režie		9. Administrative overheads

						Celkové vlastní náklady dle kalkulace		Total own costs following calculation

						Celkové vlastní náklady kromě odpisů, nájemného a finančních nákladů		Total own costs excluding depreciation, rent paid to asset owner and financial costs

						Daň z příjmu právnických osob		Corporation tax

						Žádné		None

						Konstantní		Constant

						Konstantní růst		Constant increase

						běžné		Straight line

						anuitní		Annuity

						tis. Kč		thou. CZK

						tis. m3/rok		thou. m3/yr

						roky		yr.

						VÝSTUPY - VODNÉ		OUTPUTS - DRINKING WATER

						REGULATORNÍ HODNOTA KAPITÁLU		REGULATORY CAPITAL VALUE

						Regulatorní hodnota majetku - infrastrukturní		Regulated asset base - infrastructure assets

						Regulatorní hodnota majetku - provozní		Regulated asset base - operational assets

						Pracovní kapitál		Working capital

						Očekávání		Expectations

						ReHoK celkem		Total RCV

						POŽADOVANÝ PŘÍJEM		REQUIRED REVENUE

						Odpisy - nominální		Depreciation - nominal

						Odpisy infrastruktury - nominální		Depreciation of infrastructure - nominal

						Úprava odpisů o inflaci		Depreciation adjustment for real

						Výnos z ReHoK bez Očekávání		Return on RCV w/o Expectations

						Návratnost Očekávání		Return of Expectations

						Výnos z Očekávání		Return on Expectations

						Celkový Požadovaný příjem		Total required revenue

						Průměrná reálná cena založená na Požadovaném příjmu		Average real price based on required revenue

						Průměrná nomin. cena založená na Požadovaném příjmu		Average nominal price based on required revenue

						POVOLENÝ PŘÍJEM (pokud je relevantní)		ALLOWED REVENUE (if relevant)

						Průměrná reálná cena založená na Povoleném příjmu		Average real price based on allowed revenue

						Průměrná nominální cena založená na Povoleném příjmu		Average nominal price based on allowed revenue

						Kč/m3		CZK/m3

						Počáteční hodnota		Opening value

						Odpisy		Depreciation

						Odprodej		Disposals

						Investice		New Investments

						Odpisy investic		Depriciation of investments

						Konečná hodnota		Closing value

						Pracovní kapitál do budoucna		Forecast Working Capital

						Odhad obratu pro danou službu		Forecast turnover for given contract

						Odhad provozních nákladů pro danou službu		Forecast operating costs for given contract

						Zásoby vztahující se k dané službě		Inventory employed for given service

						Částečná potřeba Pracovního kapitálu		Part of Working capital needs

						Provozní - účetní odpisy v reálných cenách		Operational - accounting depreciation in real prices

						Infrastrukturní - účetní odpisy v reálných cenách		Infrastructure - accounting depreciation in real prices

						Reálné odpisy		Real depreciation

						Úprava o inflaci		Adjustment for real

						- výnos z Očekávání		- return on Expectations

						- návratnost Očekávání		- return of Expectations

						- výnos a návratnost z Očekávání		- return on and of Expectations

						VÝPOČTY PRO VODNÉ		CALCULATIONS FOR DRINKING WATER

						Diskontovaný Pož. příjem		Discounted req. rev.

						Diskontovaný objem produkce		Dis.receivable water production

						Index růstu cen		Index for tariff increas

						Diskontovaný objem produkce indexovaný cenovým růstem		Indexed discounted receivable production

						Cena		Annual water tariff

						Přepínače		Switches

						VSTUPY PRO STOČNÉ		INPUTS FOR WASTEWATER

						VÝPOČTY PRO STOČNÉ		CALCULATIONS FOR WASTEWATER

						VÝSTUPY - STOČNÉ		OUTPUTS - WASTEWATER

						NÁJEMNÉ		RENT

						VODNÉ		DRINKING WATER

						STOČNÉ		WASTEWATER

						Investiční výdaje dle Plánu financování obnovy		Investments from Asset Renewal Plan

						Finanční potřeba vlastníka		Owner's financial needs

						Provozní náklady vlastníka		Owner's opex

						Celková dluhová služba vlastníka		Owner's total debt service payments

						z toho jistina		of which principal

						z toho úroky		of which interest

						Očekávané daňové povinnosti vlastníka		Owner's expected tax obligations

						Smluvní investice ze strany provozovatele		Operator's investment in infrastructure assets

						Financováno z dotací		Grant finance

						Financováno z úvěru		Debt finance

						Potřeba vlastních zdrojů na obnovu a rozšíření		Financed from own sources

						Investiční výdaje na nové investice nad obnovu		Investments over renewal plan

						Celková roční potřeba vlastních zdrojů		Total annual need of own sources

						tis. Kč		thou. CZK

						Příjem vlastníka		Owner's revenue

						Nájem z vodného		Drinking water rent

						Nájem ze stočného		Wastewater rent

						CELKEM		TOTAL

						Roční potřeba vlastních zdrojů na vodné		Annual requirement for own sources - DW

						Roční potřeba vlastních zdrojů na stočné		Annual requirement for own sources - WW

						Příspěvek vlastníka		Owner's contribution

						Stav účtu hotovosti vlastníka ke konci roku		State of owner's cash balance at start of year

						ÚČET HOTOVOSTI VLASTNÍKA		OWNER'S CASH BALANCE

						Nájemné plus příspěvek vlastníka mínus výdaje		Rent plus owner's contribution minus expenditure

						(vybraná varianta)		(chosen alternative)

						A. Obecné		A. General

						B. Provozní majetek (za celou společnost)		B. Operational assets (whole company)

						Zbývající prvky ReHoK		The rest of RCV elements

						sazba		rate

						Základ		Base

						VÝSTUPY ZA OBĚ SLOŽKY DOHROMADY		TOTAL OUTPUTS

						celkem		total

						Bílý text v buňkách těchto barev naznačuje vstupní údaj		White text in cells of these colours indicates input data

						Jakýkoliv text v buňkách těchto barev je vstupní údaj		Any text in cells of these colours indicates input data

						bez PK		w/o WC

						Úprava Pož. příjmu o PK		Modified Req. revenue by WC

						příjmová část PK		active WC

						bez příjmové části		w/o active part

						a		and

						PK		WC

						uskutečněných v roce		originating in

						spočítaná		calculated

						uživatelský vstup		user input

						Výše požadovaných cen		Predetermined tariff

						Stálé ceny		Constant prices

						Běžné ceny		Current prices

						Nájemné dle stanovené ceny		Rental payment required for desired tariff

						Možnost vzdát se zisku		Voluntary giving up of profit

						Horní hranice odpočtu		Maximum of giving up

						Vzdát se zisku ve výši:		Give up of profit:

						SOUHRN		SUMMARY

						po vzdání se zisku		after giving up of profit

						Nájemné koresponduje s cenami		Rent calculated by desired tariff - OK

						Nutný přepočet nájemného		New calculation of rent needed

						Výpočet nájemného dle zadané ceny		Calculation of rent by desired tariff

						Nájemné - přímý uživatelský vstup		Rent - direct user input

						bez DPH		w/o VAT

						Název vlastníka		Name of Owner

						Název provozovatele		Name of Operator

						Zvolený kraj		Selected region

						Krajský index čistých příjmů domácností		Regional index of net household income

						Kraj		Region

						Průměrná spotřeba vody v domácnostech		Specific domestic water consumption

						ve výchozím roce		in base year

						Čistý průměrný měsíční příjem domácnosti		Net average monthly income

						v daném kraji		in selected region

						Kč / osobu		CZK/person

						DPH z vodného a stočného		VAT on water services

						Hranice sociální únosnosti		Affordability limit (share of household income)

						l/os/den		l/p/d

						Fyzické ukazatele		Physical indicators

						Objem vody dodané - domácnosti		Volume supplied - households

						Objem vody dodané - ostatní		Volume supplied - non-households

						Voda odpadní odváděná - domácnosti		Wastewater collected - households

						Voda odpadní odváděná - ostatní (včetně dešťové)		Wastewater collected - non-households (rainwater included)

						Růst v reálných příjmech domácností		Growth in real household incomes

						Index reálných příjmů domácností		Index of real household incomes

						Sociální únosnost		Affordability

						Roční průměrný výdaj na osobu za vodné a stočné		Annual average expenditure on water services per person

						Roční průměrný čistý příjem za osobu		Annual average net income per person

						Podíl výdajů domácností na vodné a stočné na příjmech		Share of household income on water services

						Sociálně unosná cena		Affordability limit

						Cena pro vodné (ve stálých cenách, vč. DPH)		Water tariff (in constant prices, incl. VAT)

						Cena pro stočné (ve stálých cenách, vč. DPH)		Wastewater tariff (in constant prices, incl. VAT)

						Sociálně únosná cena (stále ceny, vč. DPH)		Affordability limit (constant prices, incl. VAT)

						Ceny pro vodné a stočné a sociální únosnost - stálé ceny		Tariffs and affordability - constant prices

						budoucnost		future

						Požadovaný příjem		Required revenue

						Kč		CZK

						Dlouhodobý deficit v nájemném této složky!		Longterm deficit in rent to Owner!

						Finanční náklady		Financial costs

						Odpisy zahrnuté do výrobní režie		Depreciation included into Production overheads

						Odpisy zahrnuté do správní režie		Depreciation included into Administrative overheads

						Hodnota infrastrukturního majetku podle VÚME		Ifrastructural assets - valued by MoAg methodology

						Pořizovací cena provozního majetku		Purchase value of Operational assets

						Počet pracovníků		Number of employees

						Nominální odpisy investic do provozního majetku v reálných cenách		Nominal depreciation of Operational assets in real prices

						Nominální odpisy investic do infra. majetku v reálných cenách		Nominal depreciation of Infrastructural assets in real prices

						Zisk před zdaněním, z toho		Profit before taxes, including:

						Přiměřený zisk jako % ÚVN		Reasonable profit as % of Total costs

						Dobrovolně snížený zisk jako % ÚVN		Voluntarily decreased profit as  % of Total costs

						Zisk ve vztahu ke Kalkulaci		Profit related to Official MoAg Report

						Přiměřený zisk po snížení před zdaněním		Reasonable profit before tax after voluntary decrease

						Potencionální zisk z titulu nikdy nevybraných pohledávek		Potentional profit at 100% Collection rate

						Kalkulační zisk		Profit for Official MoAg Report

						Kalkulační zisk jako % ÚVN		Profit for Official MoAg Report as % of Totatl costs

						ZMĚNY V REHOM		CHANGES IN RAB

						Skutečně uhrazená produkce		Receivable production

						Provozní majetek - přidělený		Operational assets - apportioned

						% změna v ceně		% change in annual tariff

						v běžných cenách		current prices

						provozovatele		of Operator

						4. Ostatní přímé náklady, 5. Provozní náklady		4. Other direct costs, 5. Operational costs

						Přidělený provozní NEBO infrastrukturní majetek		Apportioned operational OR infrastructure assets

						v rámci zadání PN uživatelem, zvlášť pro V/S		within the user's OPEX input, separately for DW/WW

						Odpisy celkem		Total depreciation

						Infrastrukturní NEBO přidělené provozní - účetní odpisy v reálných cenách		Apportioned operational OR infrastructure - nominal depreciation in real prices

						Regulatorní hodnota majetku - přidělený provozní NEBO infrastrukturní		Regulatory capital value - apportioned operational OR infrastructure

						NEVYPLŇOVAT - vyplňují se listy Vstupy V/S!		DO NOT FILL IN! - use sheets "Vstupy V" and/or "Vstupy S" as required

						bez odpisů		w/o depreciation

						včetně odpisů		depreciation included

						k tomu odpisy		plus depreciation

						Úprava o finanční náklady a výnosy		Adjustment for financial costs and revenues

						Vstup odpisů Provozního majetku do ceny		Influence of Operational assets depreciation on price

						v rámci zadání provozních nákladů uživatelem		within the user's OPEX input

						automatickým výpočtem Modelu		by automatic Model calculation

						Smluvní minimální výše oprav s charakterem obnovy		The agreed minimal renewal repairs

						English		Czech

						Name of Owner		Název vlastníka

						Person in charge		Zodpovědná osoba

						Name of Operator		Název provozovatele

						Person in charge		Zodpovědná osoba

						Contact address		Kontaktní adresa

						Telephone number		Telefonní číslo

						Fax number		Fax

						E-mail		E-mail

						Completed by		Vyplnil

						Financial Model for Water Sector Owners and Operators		Finanční model pro vlastníky a provozovatele vodohospodářské infrastruktury

						This project is co-financed by the European Union		Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií

						Project Reference Data		Identifikační údaje

						Infrastructure Owner		Vlastník infrastruktury

						Infrastructure Operator		Provozovatel infrastruktury

						Version		Verze

						Date		Datum

						developed under contract for the project 'Financial and technical consultancy for SEF CR and MoE in the implementation of Annex 7 OPE'		vypracován v rámci zakázky "Zajišťování finančně-technického poradenství pro SFŽP ČR a MŽP při implementaci přílohy č.7 OP ŽP"

																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																31. července 2014














DOUŠA 
Projektová a inženýrská kancelář 
390 03  TÁBOR,   Luční 335,   tel.  381 234 203, mail   projekty.dousa@centrum.cz 
 


 


 


 
 
 
 
 
 
 


Stavebník:   
Vodárenská spol. Táborsko s.r.o. 


 
 
 
 


 
 


Tábor - Hlinice 
Kanalizace a vodovod 


Dokumentace ke stavebnímu řízení 
 


A. Průvodní zpráva 
B. Souhrnná technická zpráva 
Přílohy  Seznam dotčených pozemků a listů vlastnictví 
  Hydrotechnický výpočet kanalizace 
  Hydrotechnický výpočet ČOV 


 
 
 
 


Srpen 2017                                                                                           Vyhotovení: 


 



mailto:projekty.dousa@centrum.cz





 2


Úvod 
Tato PD pro vydání stavebního povolení je zpracována v členění podle přílohy č. 5 k vyhlášce 
č. 499/2006 Sb. ve znění vyhl. č. 62/2013 Sb.   
 
 


Obsah: 
A. Průvodní zpráva 
B. Souhrnná technická zpráva 
Přílohy 
Seznam dotčených pozemků a listů vlastnictví    str. 36-37 
Hydrotechnický výpočet kanalizace     str. 38-39 
Hydrotechnický výpočet ČOV      str. 40-47 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 3


A.  Průvodní zpráva 


A.1   Identifikační údaje 


A.1.1  Údaje o stavbě 
a)  Název stavby: 
Tábor, Hlinice - Kanalizace a vodovod  
b)  Místo stavby 
Tábor, Hlinice  
c)  Předmět projektové dokumentace 
Tato projektová dokumentace ke stavebnímu povolení (dále DSP) řeší návrh soustavné 
jednotné kanalizace a vodovodní sítě pro obec Hlinici, která je příměstskou částí Tábora. 
Splaškové odpadní vody budou svedeny na stávající ČOV Zaluží, která má současnou kapacitu 
300 EO. Součástí stavby je rozšíření ČOV Zaluží na potřebnou kapacitu 650 EO. 
Návrh zohledňuje předpoklady rozvoje obce Hlinice podle územně plánovací dokumentace. 
Předmětem stavebního povolení budou kanalizační stoky a vodovodní řady zajištující obsluhu 
stávající zástavby. Tyto jsou řešeny v trasách a dimenzích nutných i pro obsluhu  budoucí 
výhledové zástavby. Rovněž rozšíření  kapacity ČOV Zaluží je řešeno na výhledový stav 650 
EO. 


A.1.2  Údaje o stavebníkovi 
Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 
řed. Ing. Milan Míka 
Kosova 2894, 390 02 Tábor 


A.1.3  Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
Hlavní projektant: 
Ing. Pavel Douša, Luční 335, 390 03 Tábor 
ČKAIT - č. autorizace 0100028 pro obory 
Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
Městské inženýrství  
Dopravní stavby 
Subdodavatelé: 
ARCHIPRO spol. s.r.o. , Ing. Miloslav Bílek, Havanská 2828/12, 390 02 Tábor 
DBD CONTROL SYSTEMS spol. s r.o., Průmyslová 211, 391 37 Chotoviny – Červené Záhoří 
 


A.2   Seznam vstupních podkladů 
Zadání objednatele. 
Digitální technická a katastrální mapa města v platném znění 
Údaje o průběhu stávajících inženýrských sítí dle podkladů předaných příslušnými vlastníky a 
správci 
Místní šetření 
Projednání s dotčenými orgány. 
 
 







 4


A.3   Údaje o území 


a)   Rozsah řešeného území 
Obec Hlinice leží cca 3 km od Tábora po levé straně silnice II/137 Tábor - M. Vožice. 
Kanalizační stoky a vodovodní řady jsou umístěny v oblasti stávající zástavby, většinou v 
oblasti veřejných uličních profilů. Trasy jsou z části vedeny po okrajích nezastavěných 
pozemků - např. podél hráze obecních rybníků a  po soukromých pozemcích.  
Rozšíření ČOV Zaluží je řešeno v areálu stávající ČOV. 


b)   Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů 
Území dotčené stavbou se nenachází v památkové rezervaci, v památkové zóně, ani 
v záplavovém území. 


c)   Údaje o odtokových poměrech 
Odtokové poměry nebudou výstavbou kanalizace a rozšířením ČOV zásadně změněny. 
Povrchové deštové vody se budou v oblasti nezpevněných povrchů vsakovat, ze zpevněných 
povrchů místních komunikací budou odváděny systémem jednotné kanalizace s odlehčením do 
Nadvesního rybníku a do Stříbrného potoka. Hloubka uložení nové kanalizace koresponduje 
s hloubkou uložení stávající dožilé nesoustavné kanalizace, která bude v uličních profilech 
nahrazena kanalizací novou. Předpokládá se, že režim spodních vod nebude změněn. 
Recipientem přečištěných odpadních vod bude Stříbrný potok jako drobný vodní tok IDVT 
10245077 (správce Lesy ČR). ČHP     1-07-04-0600-0-00. 


d)   Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 
Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací – územním plánem a jeho platnými 
změnami.  Stavba se nachází v zastavěném území. 


e)   Údaje o souladu s územním rozhodnutím 
Je zpracována a kladně projednána DUR. Územní řízení v současné době probíhá. 
Tato DSP je zpracovávána podle podmínek a požadavků dotčených orgánů a vlastníků. 


f)   Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území, 
Stavba řeší vodohospodářskou infrastrukturu v kapacitách, které odpovídají požadavkům 
rozvoje obce podle schválené územně plánovací dokumentace. 


g)   Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 
Tato DSP je zpracována v souladu s podmínkami a požadavky dotčených orgánů. 


h)   Seznam výjimek a úlevových řešení, 
Žádné výjimky z legislativních ani z technických předpisů nebyly při zpracování DSP 
uplatněny. 


i)   Seznam souvisejících a podmiňujících investic, 
Žádné související či podmiňující investice nejsou v tento čas přípravy stavby známy. 







 5


j)   Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby 
Katastrální území Hlinice 639231. Seznam dotčených pozemků a listů vlastnictví uveden v 
příloze. 
 


A.4   Údaje o stavbě 


a)   Nová stavba nebo změna dokončené stavby, 
Z pohledu vodovodu a kanalizace se jedná o novou stavbu. Z pohledu ČOV se jedná o 
kompletní rekonstrukci stávající ČOV a přístavbu nové části. 


b)   Účel užívání stavby, 
V současné době je v Hlinici pouze nesoustavná a dožívající jednotná kanalizace. Zásobování 
vodou je z lokálních domovních studní. Stavba řeší základní vodohospodářskou infrastrukturu, 
která v dané oblasti v současné době chybí. Jedná se o vodovodní řady a stoky soustavné 
jednotné kanalizace s koncovkou na ČOV Zaluží. ČOV Zaluží  bude rozšířena na potřebnou 
kapacitu 650 EO. 
Důsledkem systematického řešení likvidace odpadních splaškových vod z obce bude zvýšení 
úrovně čistoty povrchových a podzemních vod v obci a posílení ekologické stability v 
navazujících ekosystémech Stříbrného potoka. Výstavba veřejného vodovodu zajistí 
spolehlivost v zásobování pitnou vodou. 


c)   Trvalá nebo dočasná stavba, 
Předmětná stavba je stavbou trvalou. 


d)  Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.) 
Předmětná stavba jako běžná veřejná technická  infrastruktura  nebude předmětem zvláštní 
ochrany (jako např. kulturní památka apod.) 


e)   Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických 
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 
Dokumentace i navržené řešení stavby splňuje požadavky dané vyhláškou 268/2009 Sb. O 
technických požadavcích na stavby. 
Čistírna odpadních vod není určena k užívání osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace a není navržena jako bezbariérová. Stavba ČOV není veřejně přístupná. Výstavbou 
kanalizace a vodovodu nebude dotčeno bezbariérové užívání souvisejících komunikací. 


f)   Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 
právních předpisů 
Tato DSP je zpracovávána podle připomínek a požadavků dotčených orgánů. 


g)   Seznam výjimek a úlevových řešení, 
Žádné výjimky z legislativních ani z technických předpisů nebyly při zpracování DSP 
uplatněny. 







 6


h)   Navrhované kapacity stavby 


Stavební část 
So 01 - Kanalizace 


Stoka DN 600 DN 500 DN 400 DN 300 DN 200 DN 90 celkem 
(m) 


H 0 167,66 90,00 476,96 3,82 96,27 834,71 
Odlehčení 27,10 0 0 0 0 0 27,10 


H1 0 0 108,45 322,51 0 0 430,96 
H1-1 0 0 0 152,75 0 0 152,75 
H2 0 0 0 190,43 0 0 190,43 
H3 0 181,87 0 321,75 0 0 503,62 


H3-1 0 0 0 35,48 0 0 35,48 
H3-2 0 0 0 80,07 0 0 80,07 
H3-3 0 0 0 81,48 0 0 81,48 


celkem (m) 0 349,53 198,45 1 661,43 3,82 96,27 2 336,60 


Kanalizace je řešena jako jednotná v profilech DN 300-500 mm. Na stokách jsou navrženy 
běžné typové revizní šachty. Jako trubní materiál se předpokládá PP UR2 nebo PP KG 2000. 
Na výsledné stoce H je s ohledem na konfiguraci terénu navrženo čerpání s těmito parametry: 
Povodí čerpací stanice:   stoka H3 a stoka H v úseku S17-S31  
Předčištění ČS:     Lapák štěrku - S18, hrubé česle 
Max. čerpané množství   10 l/s 
Celková dopravní výška  8,5 m 
Čerpadlo: 
Podle požadavku provozovatele se navrhuje dvojice čerpadel se samočistící schopností jako 
např. Self Clean - Hidrostal C080-RL1+CEZY2-GSEQ+NZ1Z1O-10-3,0 kW  
Funkce ČS: 
Chod čerpadel bude střídavý (jedno je rezerva) a bude řízen tlakovými čidly. Přenos dat na 
dispečink. 
Akumulační objem mokré jímky 2,7 m3  
Při deštovém přítoku bude deštový příval nad Qdešt. = 10 l/s gravitačně odváděn do recipientu.. 
Na výsledné stoce H jsou navržena 2 odlehčení: 
OK1 před ČOV Odlehčovací poměr 5 Q24. Nátok na ČOV bude řízen vírovým škrtícím 
ventilem. 
OK2 Š18  Odlehčovací poměr 10 Q24 
Předpokládá se, že stávající dožilá kanalizace v oblasti místních komunikací a sil. III/0335 bude 
při ukládání nových stok kanalizace a vodovodních řadů zrušena. Její funkci převezme 
kanalizace nová. 
Deštové vody se budou vsakovat v oblasti zelených ploch. Pro odvádění deštových vod do 
obecních rybníků bude možno i nadále využít stávající nesoustavnou kanalizaci, která je vedena  
mimo oblast uličních profilů- 
 
 
 
 
 







 7


So 02 - Vodovod 
Řad DN 100 DN 80 celkem 


(m) 
1 597,33 217,09 814,42 


1-1 107,47 318,09 425,56 
1-1-1 0 153,55 153,55 
1-2 0 192,35 192,35 
1-3 263,17 215,01 478,18 


1-3-1 0 34,49 34,49 
1-3-2 0 82,67 82,67 
1-3-3 0 82,12 82,12 


celkem (m) 967,97 1 
295,37 2 263,34 


Objekt řeší vodovodní sít v obci Hlinice. Na začátku řadu 1, který je v oblasti ČOV napojen na 
stáv. vodovod Zaluží,  se navrhuje armaturní šachta. V šachtě bude osazen vodoměr a redukční 
ventil k omezení tlaku. Přenos dat (průtok, tlak) přes telemetrickou stanici v ČOV na dispečink. 
Jako trubní materiál se předpokládá PE 100 HD, SDR 11. Armatury Hawle. Na potrubí budou 
osazeny sekční šoupata, v místech pro odkalení a odvzdušnění potrubí a dále vždy na konci 
slepých větví se navrhují podzemní požární hydranty. 
 
So 03 - ČOV 
Objekt řeší rozšíření stáv. ČOV Zaluží s kapacitou 300 EO na výhledových 650 EO. Tato 
kapacita zajistí i ve výhledu čištění všech splaškových odpadních vod z obou obcí - Zaluží a 
Hlinice. 
Stávající ČOV Zaluží 
Ve stávajícím objektu ČOV Zaluží bude proveden nad podzemními železobetonovými jímkami 
(ve kterých je v současné době aktivace) železobetonový strop. Takto zakryté podzemní nádrže 
budou v nové ČOV využity pro kalové hospodářství. Jedna z nádrží bude sloužit jako 
zahušťovací, druhá nádrž bude sloužit jako uskladňovací nádrž zahuštěného kalu. 
V nadzemní části budou vybourány stávající příčky a vyzděny nové, vzniknou tak dvě místnosti 
a to velín a dmychárna.  
Budou vyměněny stávající luxfery za nová plastová okna, provedena oprava fasády a vyměněna 
stávající živičná krytina za novou keramickou krytinu.  
Hrubé předčištění. Nátok na ČOV 
Před nátokem na ČOV budou mimo objekt vlastní ČOV na stoce H provedeny nové ručně 
stírané hrubé česle a lapák štěrku jako hrubé předčištění. Za lapákem štěrku bude odlehčovací 
komora. Nátok DN 200 mm z lapáku štěrku na ČOV bude řízen vírovým škrtícím ventilem.  
Po zprovoznění nové ČOV bude stávající hrubé předčištění demontováno. 
Rozšíření ČOV 
Je řešeno v prodloužení objektu stávající ČOV. Podzemní železobetonová nádrž bude řešena 
pro směšovací aktivaci s vloženou dosazovací nádrží. Nad nádrží bude provedena nadzemní 
budova o vnějších půdorysných rozměrech 11,4 x 7,0 m vyzděná z keramických tvárnic, střecha 
sedlová, dřevěný vaznicový krov.  
Rozšíření nadzemní části ČOV koresponduje s objektem stávající ČOV Zaluží, s nímž tvoří 
jeden celek. Výška hřebene nadzemní budovy a její šířka se zachovává, objekt se prodlužuje 







 8


v délce, charakter objektu se zachovává. Okna, fasáda a krytina budou v celém objektu řešeny 
jednotně. 


Technologická část 
PS 10 - Strojní vybavení ČS 
Self Clean tank pro osazení 2 ks ponorných čerpadel C080-RL1+CEZY2-GSEQ+NZ1Z1O-10-
3,0 kW  
Q = 10 l/s 
H = 13,1 m 
Průchodnost oběžným kolem : 75 mm 
Funkce ČS: 
Chod čerpadel bude střídavý (jedno je rezerva) a bude řízen tlakovými čidly. Přenos dat na 
dispečink. Při deštovém přítoku bude deštový příval nad Qdešt. = 10 l/s gravitačně odváděn do 
recipientu.. 
PS 20 - Strojní vybavení ČOV 
Veškeré technologické vybavení vč. elektroinstalace bude řešeno jako nové. 
Jako součást PS 20 – Strojní vybavení ČOV je v nové nádrži řešeno:  
 předčištění - jemné strojně stírané česle se šnekovým sítem (vč. ručně stíraných česlí jako 


obtoku)  
 vertikální lapák písku.  
 míchadlo 
 aerační systém. Zdrojem vzduchu pro aearační systém aktivace budou 2 dmychadla (1+1), 


zdrojem vzduchu pro lapák písku bude kompresor. 
 dosazovací nerezová nádrž 
 propojovací potrubí 
 na odtoku z ČOV bude ve venkovní šachtě osazeno měření –  Parshall 2 + ultrazvuková 


sonda. 
 součástí technologie budou i lávky a pororošty, zdvihací zařízení, vírový škrtící ventil, 


kontejner na písek, popelnice na shrabky  apod. 
Jako součást PS 20 – Strojní vybavení ČOV je v kalových nádržích (stávající část ČOV) 


řešeno:  
 aerační systém. Zdrojem vzduchu pro aearační systém kalového hospodářství bude 


samostatné dmychadlo. 
 propojovací potrubí 
 součástí technologie budou kalová čerpadla, zdvihací zařízení. 
 pro možnost odvozu přebytečného kalu fekálním vozem přímo ze ZNK a UNK budou 


sloužit odběrná potrubí vyústěná na vnější stěně budovy, která budou osazena 
koncovkami k savici fekálního vozu.  


PS 21 - Elektroinstalace a systém MaR pro ČOV a ČS 
Připojení k distribuční soustavě: 
Elektrická přípojka ČOV zůstane stávající, včetně elektroměrového rozváděče a el. přívodu do 
objektu ČOV. Jistič před elektroměrem má hodnotu 40A. 
Objekt ČS stanice bude připojen k elektrické distribuční soustavě pomocí nové přípojky ze 
stávajícího sloupu nadzemního vedení, který je poblíž budoucího objektu ČS. Od stávajícího 
sloupu bude veden přívodní kabel (CYKY-J 4x16) do pojistkové skříně a dále do 
elektroměrového rozváděč RE, jež budou umístěny společně s technologickým rozváděčem ČS 
ve zděném pilíři vedle ČS. 







 9


Instalované příkony: 
ČOV: 
celkový instalovaný příkon ČOV      34,1 kW 
max. soudobý příkon ČOV       24,1 kW 
Čerpací stanice: 
celkový instalovaný příkon ČS      15,1 kW 
max. soudobý příkon ČS       9,2 kW 
MaR: 
Každý objekt bude vybaven telemetrickou stanicí pro začlenění do monitorovací datové sítě 
investora a provozovatele. U všech objektů bude přenášena informace o přítomnosti obsluhy. 
Amaturní šachta vodovodu: 
Měření tlaku a průtoku. Elektrické napájení z ČOV. Telemetrická stanice na ČOV. 
ČOV: 
Na ČOV budou stávající signály rozšířeny o signály s informacemi o koncentraci rozpuštěného 
kyslíku, teplotě a průtoku čistírnou. Zároveň o stavové informace nových zařízení. Vzhledem 
k novému systému řízení bude zajištěna flexibilita přenosu.  
Čerpací stanice: 
Přenos signálů: hladina, chod, porucha čerpadel.  


i)   Základní bilance stavby 
Zástavba má obytný charakter. V obci Hlinice není žádný průmysl ani zemědělská produkce 
s napojením na systém obecní kanalizace. Žádná z několik drobných živnostenských 
provozoven neprodukuje či nevypouští do obecní kanalizace odpadní vody nad bčžný rámec 
objemu splašků z oblasti sociálních zařízení.  
Proto se v dalších bilancích uvádí zatížení z oblasti obytné zástavby. 
Množství odpadních vod 
Návrhový počet obyvatel 650  
Produkce odpadních vod 150,00 l/obyv.den 
Množství odpadních vod - obyvatelstvo 97,50 m3/d 
Balastní vody  20,00 % 


 19,50 m3/d 
Celkem    Q24 117,00 m3/d 


 4,88 m3/h 


 1,35 l/s 
Součinitel denní nerovnoměrnosti 1,50 kd 
Denní maximum 165,75 m3/d 


 6,91 m3/h 


 1,92 l/s 
Součinitel maximální hodinové nerovnoměrnosti 2,60 kh 
Návrhový přítok                    Qnávrh 16,66 m3/h 


 4,63 l/s 


 
 







 10


Znečištění odpadních vod 
Počet obyvatel 650,0  
BSK na obyvatele 60,0 g/obyv*d 
BSK zatížení             - obyvatelstvo 39,0 kg/d 
Celkem 39,0 kg/d 
Průměrná koncentrace 333,3 mg/l 
Počet EO dle zatížení 650,0  
   
CHSK na obyvatele 120,0 g/obyv*d 
CHSK zatížení            - obyvatelstvo 78,0 kg/d 
Celkem 78,0 kg/d 
Průměrná koncentrace  666,7 mg/l 


   
NL na obyvatele 55,0 g/obyv*d 
Nerozpustné látky        - obyvatelstvo  35,8 kg/d 
Celkem 35,8 kg/d 
Průměrná koncentrace  305,6 mg/l 


 
Odtokové parametry vody na výstupu z ČOV (slévané vzorky) 


Ukazatel  „p“ 
mg.l-1 


 „m“ 
mg.l-1 


„p“ 
t/rok 


„m“ 
t/rok  


BSK5 30 50 1,28 2,13 
CHSKCr 110 170 4,70 7,26 
NL 40 60 1,71 2,56 
N-NH4 prum 20 40 0,85 1,71 


Tyto hodnoty se navrhují v návaznosti na návrh spávce povodí. 
Tyto hodnoty splňují požadavky nařízení vlády č. 401/2015 Sb. dle tabulky 1a (kategorie ČOV 
500 – 2000 EO).  Bilanční hodnoty jsou v souladu s nařízením vlády č.401/2015 Sb. a 
metodického pokynu k tomuto nařízení stanoveny z hodnoty koncentračních limitů a množství 
odpadních vod za kalendářní rok (Qvýp. v m3/den x 365 dnů).  
ČOV je navržena na 650 EO. 
Prostor technologie nevyžaduje vytápění. Velín bude pouze temperován.  
Na ČOV je přivedena pitná voda samostatnou přípojkou z veřejného vodovodního řadu. Pitná 
voda bude využívána pouze jako provozní voda (ostřiková voda pro čištění nádrží, česlí a 
potřebu obsluhy).  
Likvidace splaškových a dešťových vod: 
Vyčištěné odpadní vody z čistírny budou vypouštěny do Stříbrného potoka. 
Dešťové vody ze střechy objektu a ze zpevněných povrchů v areálu čistírny budou svedeny na 
terén, kde se budou vsakovat. 


j) Základní předpoklady výstavby  
Termín realizace není dosud určen.  


k) Orientační náklady stavby  
Předpoklad      47,5 mil. Kč bez DPH 







 11


A.5   Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 


Stavební část: 
So 01 – Kanalizace 
So 02 - Vodovod 
So 03 - ČOV 


Technologická část: 
PS 10 - Strojní vybavení ČS 
PS 20 - Strojní vybavení ČOV 
PS 21 - Elektroinstalace a systém MaR pro ČOV a ČS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 12


B.  Souhrnná technická zpráva 


B.1   Popis území stavby 


a)   Charakteristika stavebního pozemku, 
V obci Hlinice je vybudována nesoustavná kanalizace, jež je vyústěna do obecních rybníků. 
Kanalizační stoky a vodovodní řady jsou umístěny v oblasti stávající zástavby, většinou v 
oblasti veřejných uličních profilů nebo jsou vedeny po okrajích pozemků - např. podél hráze 
obecních rybníků. Z části jsou trasy vedeny po soukromých pozemcích. 
Rozšíření ČOV Zaluží je řešeno v areálu stávající ČOV. Pro obsluhu ČOV bude sloužit 
stávající příjezdová účelová komunikace. 


b)   Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 
Mapové podklady: 
Digitální technická a katastrální mapa města v platném znění 
Geotechnický a hydrogeologický průzkum: 
Žádné  nové průzkumy prováděny nebyly. Byly využity zkušenosti z obdobných staveb v dané 
lokalitě. 
V oblasti výkopových rýh se předpokládají hlinité až jílovité zeminy s příměsí kamenů. Pokud 
se prokáže, že tyto zeminy nebudou hutnitelné potom budou zpětné zásypy prováděny jinou 
vhodnou zeminou. 
Údaje o průběhu stávajících podzemních inženýrských sítí 
Podle aktuálních podkladů předaných jednotlivými správci. Viz zákres v koordinační situaci. 
Součástí projektových prací nebylo vytyčení podzemních sítí nebo ověření jejich průběhu 
pomocí kopaných sond. 
Před zahájením výkopových prací je nutno provést vytyčení všech stávajících sítí za účasti 
příslušných správců. Výkop v ochranném pásmu těchto sítí je nutno provádět podle podmínek 
správců.  
Projednání s dotčenými orgány a organizacemi 
Tato DSP je zpracovávána podle podmínek a požadavků dotčených orgánů a vlastníků. 


c)   Stávající ochranná a bezpečnostní pásma, 
Trasy navrhovaných stok kanalizace a vodovodu jsou zkoordinovány s ostatními stávajícími 
inž. sítěmi dle požadavků ČSN 73 6005  - Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 
Výkop v ochranném pásmu stávajících inžen. sítí bude prováděn podle podmínek správců.  
Pro práce v ochranné pásmu distribuční soustavy elektro (E ON) byl vydán souhlas ve smyslu 
§ 46 zák. č. 458/2000Sb. 


d)   Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
Řešená lokalita je mimo záplavové oblasti, oblasti s hrozícími sesuvy půdy, oblasti ohrožené 
seismicitou nebo poddolováním. Stavba je mimo ohrožení těmito vlivy. 


e)   Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území, 
Výstavbou vodovodu a soustavné kanalizace s koncovkou na rozšířené ČOV Zaluží dojde ke 
zlepšení hygienických podmínek a zvýšení úrovně životních podmínek v této lokalitě.  







 13


Čistírna je navržena se zakrytou technologií. Nejbližší obydlený objekt je od ČOV vzdálen 
vzdušnou čarou 100 m. Obyvatelé nebudou obtěžováni zápachem z čistírny. Po dobu výstavby 
nové části ČOV, ve které je umístěno předčištění a  biologický reaktor bude stávající ČOV 
Zaluží ve funkci. Stávající ČOV Zaluží bude přebudována na kalové hospodářství (spodní 
nádrže). 
Recipientem přečištěných odpadních vod bude Stříbrný potok jako drobný vodní tok IDVT 
10245077 (správce Lesy ČR). ČHP     1-07-04-0600-0-00. 
Odtokové poměry nebudou výstavbou kanalizace a rozšířením ČOV zásadně změněny. 
Povrchové deštové vody se budou v oblasti nezpevněných povrchů vsakovat, ze zpevněných 
povrchů místních komunikací budou odváděny systémem jednotné kanalizace s odlehčením do 
Nadvesního rybníku a do Stříbrného potoka. Hloubka uložení nové kanalizace koresponduje 
s hloubkou uložení stávající dožilé nesoustavné kanalizace, která bude v uličních profilech 
nahrazena kanalizací novou. Předpokládá se, že režim spodních vod nebude změněn. 
Využití území se nemění. Žádné negativní dopady se nepředpokládají. Žádné požadavky na 
přeložky stávajících inženýrských sítí nejsou. 
V období výstavby bude přilehlé okolí dočasně zatíženo prašností a emisemi ze stavebních 
mechanismů. Tato zátěž pomine ukončením stavby. V průběhu stavby je třeba řešit opatření ke 
snížení těchto negativních vlivů, zejména pak omezením doby jejich trvání. 
Při realizaci záměru budou vznikat různé druhy odpadů, které budou dle zákona o odpadech 
přednostně využity, teprve poté předány oprávněné osobě k jejich odstranění. Materiálové 
využití odpadů má přednost před jiným využitím. Odpady vzniklé stavbou budou klasifikovány 
podle vyhlášky č. 381/2001 Sb. a budou shromažďovány odděleně podle druhů. V průběhu 
stavby bude vedena evidence odpadů podle zákona 185/2001 Sb. o odpadech a vyhlášky MŽP 
ČR č. 93/2016 Sb. tak, aby byla kdykoliv přístupná kontrolním orgánům, a to včetně dokladů. 
Dodavatel stavby předloží ke kolaudaci doklady o zneškodnění odpadů.  


f)   Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 
Kromě úpravy konstrukcí v areálu stávající ČOV žádné další požadavky na demolice nejsou. 
V oblasti pod hrází obou rybníků bude v trase kanalizace a vodovodu provedeno kácení 
náletových porostů. 
V oblasti ČOV bude provedeno kromě náletových porostů provedeno i odstranění 2 ks javorů, 
které kolidují s objektem hrubého  předčištění. 


g)   Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce lesa 
Trasa navržených vodovodních řadů a kanalizačních stok je většinou vedena v oblasti 
stávajících místních komunikací, část trasy pod obcí je vedena po zemědělských pozemcích.  
V oblasti zemědělských pozemků bude provedena před zahájením zemních prací skrývka 
ornice. Součástí stavby je uvedení narušených povrchů do původního stavu. V oblasti 
zemědělských pozemků bude provedeno znovurozprostření ornice a technická rekultivace.  
Stavba vodovodních řadů a kanalizačních stok nevyžaduje trvalý zábor pozemků. 
Přístavba ČOV vč. souvisejích zpevněných ploch je řešena uvnitř areálu stávající ČOV. Zde 
vzniká trvalý zábor pozemku, který však není součástí ZPF. 
Další trvalý zábor je pro zpevněnou manipulační plochu okolo ČS. Opět se jedná o pozemek,  
který není součástí ZPF 
Stavbou nejsou dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa. 







 14


h)   Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu), 
Přístup na staveniště z oblasti stávajících místních komunikací, sil. II/137 a sil. III/0335. 
Žádné související či podmiňující investice nejsou v tento čas přípravy stavby známy.  
Žádné požadavky na přeložky stávajících inženýrských sítí nejsou. 
Stavební pozemek bude odvodněn stejně jako dosud přirozeným sklonem terénu. 


i)   Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. 
Součástí prací bude ochrana stávajících inžen. sítí před jejich poškozením a dále pak zachování 
jejich funkce po dobu stavby. 
Žádné související či podmiňující investice nejsou v tento čas přípravy stavby známy.  
 


B.2   Celkový popis stavby 


B.2.1  Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
Předmětem této stavby jsou kanalizační stoky a vodovodní řady zajištující obsluhu stávající 
zástavby. Tyto jsou však řešeny v trasách a dimenzích nutných i pro obsluhu  budoucí 
výhledové zástavby. Rovněž rozšíření  kapacity ČOV Zaluží je řešeno na výhledový stav obou 
obcí Záluží a Hlinice. 
So 01 - Kanalizace 
Navrhuje se jednotná soustava se svedením splašků na centrální ČOV.  
Celková oblast stávající zástavby i území pro výhledovou zástavbu je zřejmá z hydrotechnické 
a koordinační situace. S ohledem na konfiguraci terénu budou povrchové deštové vody z části 
povodí (území pro výhledovou zástavbu) odtékat mimo systém jednotné kanalizace 
s koncovkou na ČOV Zaluží a nebo se budou vsakovat. 
Průměrný součinitel odtoku z celého území ψ = 0,22.  
Návrhový 15 min. déšt s periodicitou n=0,5, intenzita 158 l/sxha 
Návrh dimenzí stok - viz hydrotechnická situace a hydrotechnický výpočet 
S ohledem na konfiguraci terénu, je na  stoce „H“ navrženo čerpání. 
Na stokové síti jsou navržena  2 odlehčení deštových přívalů.  
Jedno odlehčení - OK1 je navrženo ve výsledném profilu před ČOV. Budou zde odlehčovány 
deštové přívaly z Hlinice, popř. i ze Zaluží. Deštové přívaly budou vyústěny potrubím DN 500 
do Stříbrného potoka potoka. Druhé odlehčení - OK2 před čerpací stanicí na stoce H je 
vyústěno potrubím DN 600 do odpadu z  Nadvesního rybníka.  
Ředící poměr se navrhuje  OK1 - 5 Q24,  OK2 - 10 Q24 
Na odtocích z odlehčovacích komor budou osazeny hrubé česle pro ochranu recipientu před 
plovoucími nečistotami. 
Domovní přípojky budou provedeny jako imvestice vlastníků příslušných objektů. Přípojky 
budou do hlavní stoky zaústěny bud v revizních šachtách 10-15 cm nade dnem  a nebo pomocí 
vysazených odboček osazených při stavbě hlavní stoky. 
Předpokládá se, že stávající dožilá kanalizace v oblasti místních komunikací a sil. III/0335 bude 
při ukládání nových stok kanalizace a vodovodních řadů zrušena. Její funkci převezme 
kanalizace nová. Deštové vody se budou vsakovat v oblasti zelených ploch. Pro odvádění 







 15


deštových vod do obecních rybníků bude možno i nadále využít stávající nesoustavnou 
kanalizaci, která je vedena  mimo oblast uličních profilů- 
Další údaje v čl. A.4.h.   Navrhované kapacity stavby.  
 
So 02 - Vodovod 
Zdrojem vody je vodovodní sít města Tábora. Podle údajů provozovatele ČEVAK došlo oproti 
nedávné minulosti po provedených úpravách na vodovodním systému ke zvýšení (ještě 
v nedávné minulosti nedostatečných) tlakových poměrů.  
Stávající a navrhovaná zástavba (dvoupodlažní) v Hlinici je v úrovni terénu  435 - 455 m n.m. 
Navrhovaná vodovodní síť bude napojena na stávající řad DN 100 v oblasti ČOV pod obcí 
Zaluží. Hydrostatický tlak v oblasti ČOV Zaluží podle údajů ČEVAK činí 7,6 b. 
V místě napojení na stáv. řad (na začátku řadu 1) se navrhuje armaturní šachta, ve které bude 
osazen vodoměr a redukční ventil. Z provozu bude sledován průtok a tlak, tyto hodnoty budou 
přes telemetrickou stanici v ČOV přenášeny na dispečink. 
Dimenze navržených řadů DN 80-100 vyhovuje pro běžné zásobování objektů i pro osazení 
uličních požárních hydrantů. 
Další údaje v čl. A.4.h.   Navrhované kapacity stavby. 
 


So 03 - ČOV 
Návrhové předpoklady -ČOV: 
ČOV Zaluží - stávající stav 
V obci Zaluží žije v současné době cca 220 obyvatel. Dále je zde sociální ústav pro mládež (cca 
45 osob) a několik drobných provozoven rodinného typu. 
V Zaluží byla v r. 1993 zrealizována a uvedena do zkušebního provozu ČOV typu EC.D 
s kapacitou 300 EO.  
V r. 1998 byla provedena kompletní rekonstrukce, kdy původní technologie  EC.D byla 
nahražena technologií Bio -Cleaner firmy Envi - Pur s.r.o. Tábor: 
kapacita    300 EO 
objem denitrifikace  16,5 m3 
objem aktivace   41 m3 
objem dosazovací nádrže (separace) 7,0 m3 


ČOV Zaluží je v současné době v provozu podle rozhodnutí OkÚ Tábor METAB 
9973/2013/OŽP/Ja ze dne 22. 2.2013 s těmito parametry: 
množství :  Q max. 1,6 l/s, Q prům.: 0,8 l/s,  2,5 tis. m3/měs., 18 tis. m3/rok,  
kvalita vypouštěné vody: 
ukazatel prům. max. 
CHSKcr 120 mg/l 170 mg/l 2,06 t/rok 
BSK  30 mg/l 70 mg/l 0,42 t/rok 
NL  30 mg/l 70 mg/l 0,42 t/rok 
Průměrné údaje ze stávajícího provozu ČOV: 
denní přítok vody (naředěné splašky)  45,0 - 79,0m3  
průměrný přítok splašků    0,7 l / s 
max. přítok splašků     3,6 l/s 







 16


průměrná koncentrace znečištění na přítoku 
BSK5     345 mg /l 
NL      430 mg /l 
 
průměrná koncentrace znečištění na odtoku 
CHSKcr     58 mg /l 
BSK5   


  20,25 mg /l  
NL/l      16,75 mg /l 
N-NH4+    30,59 mg/l  
Pc     5,85 mg/l  
Rozšíření kapacity ČOV Zaluží na 650 EO 
Technologie Bio -Cleaner firmy Envi - Pur s.r.o. Tábor bude zachována: 
Hydrotechnický výpočet a návrh úprav ČOV  je proveden na kapacitu odpovídající látkovému 
zatížení od 650 EO. 
objem aktivace     198 m3 


(objem denitrifikace    138,6 m3) 


(objem nitrifikace    59,4 m3) 


objem dosazovací nádrže    27,7 m3 


objem zahuštovací nádrže kalu  68,5 m3 


denní max. přítok vody   165,75 m3 


průměrný přítok splašků   Q24 = 1,35 l/s 
max.. hod.  přítok splašků   Qmax.hod = 4,63 l/s 
denní přínos znečištění   39,0 kg BSK5 
      78   kg CHSK  
      35,8  kg NL  
      7,8  kg N-celk 
      1,6  kg P 
Odtokové parametry vody na výstupu z ČOV (slévané vzorky) 


Ukazatel  „p“ 
mg.l-1 


 „m“ 
mg.l-1 


„p“ 
t/rok 


„m“ 
t/rok  


BSK5 30 50 1,28 2,13 
CHSKCr 110 170 4,70 7,26 
NL 40 60 1,71 2,56 
N-NH4 prum 20 40 0,85 1,71 


Hydrotechnický výpočet ČOV se uvádí v příloze. 
 


B.2.2  Celkové urbanistické a architektonické řešení 
Kanalizace a vodovod jsou podzemní objekty, které se z urbanistického a architektonického 
hlediska neuplatnují 
Rozšíření ČOV zatraktivní obec Hlinici pro další výstavbu a rekonstrukce RD. Z hlediska 
architektonického dopadu ČOV na zájmové území je čistírna řešena se zakrytou technologií 
tak, aby nedominovala a nebyla výrazným prvkem v krajině. . Přístavba – rozšíření ČOV Zaluží 
koresponduje s objektem stávající ČOV, s nímž tvoří jeden celek. Výška hřebene nadzemní 
budovy se zachovává, objekt se prodlužuje v délce, charakter objektu se zachovává. 







 17


Ve stávajícím objektu ČOV Zaluží bude proveden nad podzemní jímkou nový železobetonový 
strop, dále budou vybourány stávající příčky a vyzděny nové vzniknou tak dvě místnosti a to 
velín a dmychárna. Budou vyměněny stávající luxfery za nová plastová okna, bude provedena 
oprava fasády, bude vyměněna stávající živičná za novou keramickou krytinu.  
Nová část ČOV o půdorysných rozměrech 11,4 x 7,0 m je řešena obdobně jako stáv. část, t. j.  
s podzemní železobetonovou nádrží. Nad nádrží bude nadzemní část vyzděná z keramických 
tvárnic, střecha sedlová, dřevěný vaznicový krov. Okna, fasáda a krytina budou v celém objektu 
řešeny jednotně. 


B.2.3  Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Popis technologie viz bod 2.7 Technická a technologická zařízení. 


B.2.4  Bezbariérové užívání stavby 
Stavba čistírny odpadních vod není určena k užívání osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace. ČOV není veřejně přístupná 
V průběhu stavebních prací bude obslužnost stáv. zástavby zajištěna použitím stavebních lávek, 
umožňujících bezbariérové překonávání výkopů. 


B.2.5  Bezpečnost při užívání stavby 
Kanalizace, vodovod a ČOV budou provozovány jako součást obecní vodovodní a stokové sítě 
odborným provozovatelem podle schváleného provozního řádu.  
Na ČOV je obsluha vystavena mimo běžné nebezpečí (mechanický úraz, úraz el. proudem, 
nebezpečí požáru, zasažení chemickou látkou) také nebezpečí nákazy a infekce a nebezpečí 
otravy plyny (práce ve stokách, kalových jímkách).  
Bezpečnost při užívání stavby zajišťuje provozovatel a zřizovatel kanalizační sítě a čistírny. 
Zařízení bude provozováno provozovatelem, který je schopný zabezpečit bezpečnost provozu. 
Pro všechna zařízení musí být zpracovány bezpečnostní předpisy, jež budou součástí 
provozního řádu a se kterými je nutné příslušného pracovníka seznámit a přezkoušet jejich 
znalosti. Provozní řád bude zpracován před uvedením do zkušebního provozu. 
Zásady bezpečnosti pracovníků čistíren stanoví ČSN EN 12255-10. 
Dodavatel stavby je povinen dodržovat základní pravidla bezpečnosti práce, která jsou 
obsažena ve Sborníku vybraných předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve 
vodohospodářských organizacích.  
Budoucí provoz zařízení bude svěřen odborné firmě, která bude schopná zabezpečit bezpečnost 
provozu dle pravidel uvedených v provozním řádu. 
Při výstavbě a provozu budou dodržovány:  
-Zákon o bezpečnosti práce č.309/2006 Sb. 
-N.V. 101/2005 Sb. požadavky na pracovišti 
-N.V. 362/2005 Sb. požadavky na BOZP na staveništích s nebezpečím pádu z výšky včetně 
příloh 
-N.V. 591/2006 Sb. BOZP na staveništích včetně přílohy 
-Zákon č. 309/2006 Sb., o  bezpečnosti práce 
-Nařízení vlády č.361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 
 







 18


B.2.6  Základní charakteristika objektů 


So 01 - Kanalizace 
Koncepce a rozsah stokové sítě 
Viz čl. A.4.h.   Navrhované kapacity stavby a čl. B.2.1    Účel užívání stavby, základní kapacity 
Trasy stok 
Trasy navržených stok jsou většinou vedeny ve stávajících komunikacích. V úsecích, kdy je 
trasa stoky H vedena pod, resp. podél hrází Podvesního a Nadvesního rybníka je potrubí 
uloženo mělce v obsypu při patě hráze. V oblasti pod Podvesním rybníkem je trasa stok vedena 
po soukromých pozemcích - loukách. 
Zemní práce 
Potrubí je uloženo ve společném výkopu spolu v souběhu vedeným vodovodním řadem. Výkop 
v oblasti stávajících komunikací se uvažuje pažený, ve volném terénu se uvažuje výkop 
otevřený popř. při větší hloubce s ohledem na bezpečnost práce zapažený. V oblasti 
zemědělských pozemků bude provedena před zahájením zemních prací skrývka ornice. 
Trubní materiál 
Jako trubní materiál se předpokládá PP UR2 nebo PP KG 2000,  DN 300-600. Potrubí bude 
uloženo v paženém výkopu v podsypu a obsypu z těžené štěrkodrti 8/16. 
S ohledem na předpokládanou hladinu spodní vody v oblasti rybníků bude při realizaci 
požadována vodotěsnost potrubí i šachet. 
Objekty na stokové síti 
Revizní šachty jsou navrženy typové prefabrikované. 
Odlehčovací komory monolitické atypické. Na odtoku z obou OK do recipientu se navrhují 
hrubé česle.   
Před ČOV je na stoce H situována OK1-Š1. P5řd OK1 je na stoce H řešeno také hrubé 
předčištění před ČOV. Nátok hrubě předčištěné vody na ČOV z lapáku štěrku před OK1 bude 
gravitační a bude regulován vírovým škrtícím ventilem. Odtok do recipientu přes čelní 
přepadovou hranu a další hrubé česle.  
Před čerpací stanicí je na stoce H situována OK2. Tato je řešena s akumulačním prostorem, 
který se bude uplatnovat jako lapák štěrku před ČS. Přítok z OK2 na ČS je krátké kapacitní 
gravitační potrubí. Odtok z ČS ve směru na ČOV je řešen výtlakem, deštový příval nad čerpaný 
objem, bude odlehčován přes OK2 = S18 potrubím DN 600 mm do recipientu. 
Výustní objekty jsou řešeny jako betonové bloky v místě vyústění stoky do recipientu, čelo 
výustního objektu je šikmé, opevněné lomovým kamenem a koresponduje s břehem vodoteče. 
Výustní objekt (VO) do Stříbrného potoka: 
Stávající VO bude i nadále sloužit pro vyústění stoky deštové kanalizace ze Zaluží. Nový VO 
se navrhuje pro vyústění přečištěných vod z ČOV a pro vyústění odlehčení před ČOV. 
Součástí stoky H je i objekt hrubého předčištění před ČOV. Tento objekt sestává z hrubých 
ručně stíraných česlí s průlinami 30 mm, lapáku štěrku a odlehčovací komory OK1 (viz výše).. 
Čerpací stanice 
Je navržena na stoce „H“. Akumulační jímka bude provedena z prefabrikovaných skruží DN 
1500 mm. Akumulační objem jímky 2,7 m3. Jímka bude zakrytá poklopem. Součástí konstrukce 
jímky bude patka pro zdvihací zařízení. 
V jímce bude osazena dvojice ponorných čerpadel se samočistící schopností jako např. Self 
Clean - Hidrostal C080-RL1+CEZY2-GSEQ+NZ1Z1O-10-3,0 kW. Chod čerpadel bude řízen 
tlakovými čidly.  
Přípojka NN pro max. příkon 20 kW je řešena zemním kabelem v délce 13,7 m. Napojení z 







 19


vrchního rozvodu na sloupu NN.  
Vedle jímky ČS bude elektropilířek, rozvadeč bude řešen v provedení pro možnost napojení 
elektrocentrály. Součástí řešení bude přenos provozních dat na dispečink. 
Součástí ČS bude zpevněný sjezd jako příjezdová a manipulační plocha pro stání provozní 
mechanizace. Plocha 55 m2 bude vydlážděna betonovou zámkovou dlažbou. 
Křížení s komunikacemi. Uložení v komunikacích  
Křížení se silnicí II/137 Tábor - M. Vožice se navrhuje bezvýkopově - protlakem.  
Trasa stoky H je z části vedena v oblasti silnice III/0335. Zde je trasa vedena tak, aby revizní 
šachty byly umístěny ve středu jízdního pruhu a nebyly tak pojižděny poklopy šachet.  
V oblasti stávající zástavby jsou navrhované stoky uloženy v uličním profilu, ve vozovce místní 
komunikace. Hloubka uložení kanal. v komunikacích je min. 1,5 m. 
Křížení s  vodními toky 
Stoka H v úseku trasy vedené při patě hráze Podvesního rybníka (kde je stoka uložena mělce v 
obsypu) kříží vrchem odpad z Podvesního rybníka. Stoka H1 kříží spodem otevřené koryto od 
bezpečnostního přelivu Podvesního rybníka.  
Trasa stoky H dále kříží koryto odpadu a koryto  přelivu Nadvesního rybníka.  Křížení je v 
obou případech navrženo vrchem. Při tom bude koryta odpadu Nadvesního rybníka zatrubněno 
(resp. zatrubnění pod hrází bude prodlouženo) betonovými troubami DN 600 v úseku o délce  
6 m.  
Křížení s korytem od bezpečnostího přelivu Nadvesního rybníka je řešeno vrchem. Potrubí 
stoky H bude v úseku křížení uloženo v ocelové chráničce DN 600, která se současně bude 
uplatnovat jako prostý nosník se vzdáleností podpor cca 9 m. Vzduchová mezera v 
meziprostoru potrubí stoky a chráničky bude sloužit jako tepelná izolace potrubí. Potrubí bude 
v chráničce vystředěno pomocí plastových mezikroužků. Zamrznutí potrubí se s ohledem na 
běžnou teplotu splaškových vod a podélný spád potrubí nepředpokládá. 
Obnova narušených povrchů 
Součástí stavby je uvedení narušených povrchů do původního stavu.  
V oblasti zemědělských pozemků bude provedeno znovurozprostření ornice a technická 
rekultivace.  
Oprava konstrukce vozovky silnice III/0335 a místních komunikací 
ACO 11+ 50 mm Asfalt. beton střednězrnný I. (obrus. vrstva), pojivo 50/70; ČSN 73 6121 
PS, EK 0,2 kg/m2 Spojovací postřik asfalt. emulzí, 0,2 kg/m2 po vyštěpení    ČSN 73 6129 
ACL 16+ 70 mm Asfalt. beton hrubý  I. (ložná vrstva), pojivo 50/70;   ČSN 73 6121 
PS, EK  0,2 kg/m2 Spojovací postřik asfalt. emulzí, 0,2 kg/m2 po vyštěpení   ČSN 73 6129 
ŠD   250 mm Štěrkodrt 32/63 (Edef,2 min. 120 MPa)     ČSN 73 6126 
ŠD   180 mm Podkladní štěrkodrt 0/32 (Edef,2 min. 70 MPa)    ČSN 73 6126 
celkem 550 mm Upravená pláň (Edef,2 min. 45 MPa) 


Poznámka: 
Oprava výše uvedené konstrukční skladby bude provedena v rozsahu výkopu pro montážní 
jámu + min. 0,5 m za okraj výkopu. Stykový spára s původním povrchem bude rovně odříznuta 
a vyplněna pružnou asfaltovou zálivkou. 
Podle požadavku SÚS bude v úseku zásahu do sil. III/0335 provedeno v celé šířce vozovky 
odfrézování  obrusné vrstvy v tl. 5 cm a uložení nové obrusné vrstvy  
ACO 11+50 mm Asfalt. beton střednězrnný I. (obrus. vrstva), pojivo 50/70; ČSN 73 6121 
Stávající nesoustavná kanalizace. 
Není v majetku VST s.r.o.  a není ani ve správě ČEVAK. Předpokládá se, že tato letitá 
kanalizace je dožilá. Předpokládá se, že tato kanalizace (o níž nejsou žádné oficiální doklady) je 
v majetku města Tábor.  







 20


Nová kanalizace je řešena v trasách a dimenzích tak, aby stávající kanalizaci plně nahradila. V 
oblasti zpevněných ploch místních komunikací bude stávající kanalizace s ohledem na 
nevyhovující stavebně technický stav zrušena, aby později nedocházelo k propadávání 
zrekonstruovaných povrchů. V některých úsecích bude muset být tato kanalizace zrušena i s 
ohledem na kolize všech inženýrských sítí v daném uličním profilu. Úseky ve volném terénu 
mimo komunikace mohou být i nadále ponechány ve funci pro odvádění deštových či 
balastních vod.  


So 02 - Vodovod 
Koncepce  a rozsah rozvodné sítě 
Viz čl. A.4.h.   Navrhované kapacity stavby a čl. B.2.1    Účel užívání stavby, základní kapacity 
Rozvodná síť Hlinice je napojena v oblasti ČOV Zaluží na stávající vodovodní řad, který má 
v převážné délce trasy dimenzi DN 150 a 100 mm. V místě napojení má stávající řad dimenzi 
DN 100 mm. Rozvodná síť v Hlinici je navržena v profilech DN 80-100 mm. Na okrajích 
zástavby jsou vodovodní řady paprskovitě ukončeny.  
Trasy řadů 
Trasy navržených řadů jsou většinou vedeny ve stávajících komunikacích. V úsecích, kdy je 
trasa řadů vedena pod hrází Podvesního a Nadvesního rybníka je potrubí uloženo v obsypu při 
patě hráze. V oblasti pod Podvesním rybníkem je trasa  vedena po soukromých pozemcích - 
loukách. 
Zemní práce 
Potrubí je uloženo ve společném výkopu spolu v souběhu vedenými stokami kanalizace. Výkop 
v oblasti stávajících komunikací se uvažuje pažený, ve volném terénu se uvažuje výkop 
otevřený. V oblasti zemědělských pozemků bude provedena před zahájením zemních prací 
skrývka ornice. 
Trubní materiál 
Jako trubní materiál se předpokládá PE 100 HD, SDR 11 - DN 80-100 mm uložený v podsypu a 
obsypu pískem.  
Armaturní šachta 
V místě napojení na stáv. řad u ČOV Zaluží se navrhuje železobetonová monolitická armaturní  
šachta o vnitřních půdorysných rozměrech 1,5 x 2,9 m. Řešení je zřejmé z výkresové přílohy. 
Stropní deska může být alternativně vyrobena jako prefabrikát pro zatížení tř. C250.  
AŠ je řešena jako mírně vyvýšená nad okolní terén s obsypem zeminou, aby bylo možné vyústit 
gravitační odvodnovací potrubí ode dna do stáv. stoky deštové kanalizace z oblasti Zaluží. 
Vstupní poklop je řešen z tvárné litiny pro zatížení tř. C250 jako čtvercový 600/600 mm 
vybavený zámkem.  
Strop šachty bude z vnitřní strany zateplen nalepením polytyrenu. 
Dno šachty bude vyspádováno do nejnižšího profilu, odkud bude prosáklá voda svedena 
gravitačním potrubím DN 100 do dešt. kanal. Na konci potrubí bude osazena žabí klapka.  
Vstup do šachty je řešen ocelovým žebříkem v provedení anticoro. 
Po osazení potrubí budou vstupní otvoty - meziprostor mezi potrubím a konstrukcí stěny šachty 
utěsněny vhodným pružným vodotěsným tmelem. 
V šachtě bude osazen vodoměr, redukční ventil, kohout pro možnost odběru vzorků, manometr 
a tlakové čidlo. 
Z provozu bude sledován průtok a tlak, tyto hodnoty budou přes telemetrickou stanici v ČOV 
přenášeny na dispečink. 
 
 







 21


Objekty na rozvodné síti 
V místech pro odkalení a odvzdušnění potrubí a dále vždy na konci slepých větví se navrhují 
podzemní požární hydranty. Tyto budou plnit funkci i pro zásobování požární vodou. 
Proplachy. Tlaková zkouška 
Proplachy a příprava potrubí ke zkoušce a vlastní tlaková zkouška se řídí ČSN 75 5911. Po 
montáži potrubí a tlakové zkoušce bude provedeno propláchnutí, vyčištění a desinfekce potrubí. 
Křížení s komunikacemi. Uložení v komunikacích  
Křížení se silnicí II/137 Tábor - M. Vožice se navrhuje bezvýkopově - protlakem.  
Trasa řadu 1 je z části vedena v oblasti silnice III/0335. Zde je trasa vedena v souběhu se stokou 
kanalizace tak, aby revizní šachty kanalizace byly umístěny v ose jízdního pruhu a nebyly tak 
poklopy šachet pojižděny.  
V oblasti stávající zástavby jsou navrhované řady uloženy v uličním profilu, ve vozovce místní 
komunikace. Hloubka uložení vodovodu v komunikacích je min. 1,2 m. 
Křížení s  vodními toky 
Řad 1 v úseku trasy vedené při patě hráze Podvesního rybníka (kde je řad  uložen v obsypu) 
kříží vrchem odpad z Podvesního rybníka. Řad 1-1 kříží spodem otevřené koryto 
bezpečnostního přelivu Podvesního rybníka.  
Řad 1 dále kříží koryto odpadu a koryto  přelivu Nadvesního rybníka.  Křížení s odpadem je  
navrženo vrchem. Při tom bude koryto odpadu Nadvesního rybníka zatrubněno (resp. 
zatrubnění pod hrází bude prodlouženo) betonovými troubami DN 600 v úseku o délce cca  6 
m. Křížení s bezpečnostím přelivem Nadvesního rybníka je řešeno spodem. 
Obnova narušených povrchů 
Součástí stavby je uvedení narušených povrchů do původního stavu.  
V oblasti zemědělských pozemků bude provedeno znovurozprostření ornice a technická 
rekultivace.  
Oprava konstrukce vozovky silnice III/0335 a místních komunikací 
ACO 11+ 50 mm Asfalt. beton střednězrnný I. (obrus. vrstva), pojivo 50/70; ČSN 73 6121 
PS, EK 0,2 kg/m2 Spojovací postřik asfalt. emulzí, 0,2 kg/m2 po vyštěpení    ČSN 73 6129 
ACL 16+ 70 mm Asfalt. beton hrubý  I. (ložná vrstva), pojivo 50/70;   ČSN 73 6121 
PS, EK  0,2 kg/m2 Spojovací postřik asfalt. emulzí, 0,2 kg/m2 po vyštěpení   ČSN 73 6129 
ŠD   250 mm Štěrkodrt 32/63 (Edef,2 min. 120 MPa)     ČSN 73 6126 
ŠD   180 mm Podkladní štěrkodrt 0/32 (Edef,2 min. 70 MPa)    ČSN 73 6126 
celkem 550 mm Upravená pláň (Edef,2 min. 45 MPa) 


Poznámka: 
Oprava výše uvedené konstrukční skladby bude provedena v rozsahu výkopu pro montážní 
jámu + min. 0,5 m za okraj výkopu. Stykový spára s původním povrchem bude rovně odříznuta 
a vyplněna pružnou asfaltovou zálivkou. 
Podle požadavku SÚS bude v úseku zásahu do sil. III/0335 provedeno v celé šířce vozovky 
odfrézování  obrusné vrstvy v tl. 5 cm a uložení nové obrusné vrstvy  
ACO 11+50 mm Asfalt. beton střednězrnný I. (obrus. vrstva), pojivo 50/70; ČSN 73 6121 


So 03 - ČOV 
Stavba řeší rozšíření stáv. ČOV Zaluží s kapacitou 300 EO na výhledových 650 EO. Tato 
kapacita zajistí i ve výhledu čištění všech splaškových odpadních vod z obou obcí - Zaluží a 
Hlinice. 
Stávající ČOV Zaluží 
Ve stávajícím objektu ČOV Zaluží bude proveden nad podzemními železobetonovými jímkami 
(ve kterých je v současné době aktivace) železobetonový strop. Takto zakryté podzemní nádrže 







 22


budou v nové ČOV využity pro kalové hospodářství. Jedna z nádrží bude sloužit jako 
zahušťovací, druhá nádrž bude sloužit jako uskladňovací nádrž zahuštěného kalu. 
V nadzemní části budou vybourány stávající příčky a vyzděny nové vzniknou tak dvě místnosti 
a to velín a dmychárna.  
Budou vyměněny stávající luxfery za nová plastová okna, provedena oprava fasády a vyměněna 
stávající živičná krytina za novou keramickou krytinu.  
Hrubé předčištění. Nátok na ČOV 
Před nátokem na ČOV budou mimo objekt vlastní ČOV na stoce H provedeny nové ručně 
stírané hrubé česle a lapák štěrku jako hrubé předčištění. Za lapákem štěrku bude odlehčovací 
komora. Nátok DN 200 mm z lapáku štěrku na ČOV bude řízen vírovým škrtícím ventilem.  
Po zprovoznění nové ČOV bude stávající hrubé předčištění demontováno. 
Rozšíření ČOV 
Je řešeno v prodloužení objektu stávající ČOV. Podzemní železobetonová nádrž bude řešena 
pro směšovací aktivaci s vloženou dosazovací nádrží. Nad nádrží bude provedena nadzemní 
budova o vnějších půdorysných rozměrech 11,4 x 7,0 m vyzděná z keramických tvárnic, střecha 
sedlová, dřevěný vaznicový krov.  
Rozšíření nadzemní části ČOV koresponduje s objektem stávající ČOV Zaluží, s nímž tvoří 
jeden celek. Výška hřebene nadzemní budovy a její šířka se zachovává, objekt se prodlužuje 
v délce, charakter objektu se zachovává. Okna, fasáda a krytina budou v celém objektu řešeny 
jednotně. 
Zpevněné plochy. 
Zpevněné plochy. Součástí úprav  budou i nové zpevněné plochy v oblasti ČOV jako přístup 
k části přístavby. Plochy budou provedeny z betonové zámkové dlažby. 
Konstrukce zpevněných ploch 
DL    80 mm  Betonová dlažba (odstín přírodní),    ČSN 73 6131-1,3 
L   30 mm  Kladecí vrstva 4/8;      ČSN 73 6131-3 
ŠD 8/16 50 mm  Štěrkodrt 8/16 (Edef,2 min. 100 MPa),    ČSN 73 6126 
ŠD 16/32 140 mm  Štěrkodrt 16/32 (Edef,2 min. 90 MPa),    ČSN 73 6126 
ŠD 0/32 200 mm  Podkl. štěrkodrt 0/63 (Edef,2 min. 70 MPa),   ČSN 73 6126 
celkem  500 mm  Upravená pláň (Edef,2 min. 45 MPa) 


Oplocení ČOV 
ČOV bude podle požadavku provozovatele oplocena. Navrhuje se oplocení výšky 1,8 m z 
ocelového drátěného pletiva na ocelových sloupcích ukotvených v betonových patkách. Vrata 
svařená z ocelových žárově pozinkovaných jaklů. 


B.2.7  Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
Pro zneškodnění splaškových odpadních vod z obce Záluží a Hlinice je navržená mechanicko-
biologická čistírna odpadních vod s kapacitou 650 EO, která je schopna pracovat v režimu 30% 
až 120% zatížení.  


PS 10 - Strojní vybavení ČS 
Self Clean tank pro osazení 2 ks ponorných čerpadel C080-RL1+CEZY2-GSEQ+NZ1Z1O-10-
3,0 kW  
Q = 10 l/s 
H = 13,1 m 
Příkon čerpadla v prac.bodu : 2,3 kW 
Výkon elektromotoru max. : 3,0 kW 







 23


Sací hrdlo : DN 100, Výtlačné hrdlo : DN 80, Průchodnost oběžným kolem : 75 mm - 
bezbariérová 
Hmotnost : 65 kg 
Funkce ČS: 
Chod čerpadel bude střídavý (jedno je rezerva) a bude řízen tlakovými čidly. Přenos dat na 
dispečink. Při deštovém přítoku bude deštový příval nad Qdešt. = 10 l/s gravitačně odváděn do 
recipientu. 


PS 20 - Strojní vybavení ČOV 
Mechanické předčištění  
Stávající ručně stírané česle a horizontální lapák písku budou demontovány, s jejich dalším 
využitím není uvažováno. 
Odpadní bude přiváděna stokou H (potrubím DN 500) na objekt hrubého předčištění, které se 
sestává z hrubých česlí (průlina 30 mm) a lapáku štěrku. Shrabky zachycené na hrubých česlích 
jsou dle potřeby odstraňovány obsluhou ručně pomocí hrábí do odvodňovacího žlabu, následně 
budou ukládány do popelnice a likvidovány spolu se shrabky ze strojních česlí (viz dále ČOV) 
odvozem. Hrubý písek a štěrk usazený v prostoru lapáku štěrku bude vyklízen dle potřeby 
fekálním vozem.  
Mechanicky předčištěná odpadní voda bude následně natékat do odlehčovací komory (OK). 
Nátok na ČOV je řešen přes škrtící regulační ventil, který bude osazen v jímce lapáku štěrku a 
který zajistí spolu s odlehčením dešťových a balastních vod max. nátok na ČOV za deště 4,63 
l/s.  
Uvnitř provozní budovy bude potrubí napojeno na nerezový žlab osazený strojně stíraným 
šnekovým sítem (průliny 6 mm; Q = 4,63 l/s; 3x400 V; 50 Hz; 0,55 kW; mat. provedení: nerez 
ocel, šnek z uhlíkové oceli) a ručně stíranými česlemi. Mechanické nečistoty zachycené na sítu 
šnekových česlí budou prostřednictvím šneku dopravovány do přistavené plastové popelnice o 
objemu 120l. Šnekové česle budou řízeny dle hladiny před česlemi a dle časového programu – 
řízení od hladiny bude časovému řízení nadřazeno. V případě poruchy šnekových česlí budou 
využívány ručně stírané jemné česle s průlinou 15 mm v nerezovém provedení (součást 
nerezového žlabu). Žlab česlí bude osazen na popěrných konzolách kotvených do 
železobetonové stěny aktivační nádrže ČOV.  
V případě poruchy strojních česlí voda natéká havarijním přepadem na ruční česle. 


Odpadní vody z česlí budou přiváděny potrubím DN 150 do vertikálního lapáku písku (∅ 
500/700 mm, hl. 2,6 m) v plastovém provedení, který bude vestavěn do aktivační nádrže. Lapák 
písku bude tvořen plastovou trubkou DN 500, uklidňovacím válcem DN 250, mamutkou DN 50 
a tryskou pro zvíření obsahu LP před jeho těžením. Tlakový vzduch pro provzdušňování obsahu 
LP a těžení usazeného písku bude přiveden z výtlačného potrubí kompresoru (3x400 V; 4,0 
kW; Q = 28m3/hod; objem nádoby: 185 l; hmotnost: 145 kg). Přívod vzduchu do LP pro víření 
LP bude opatřen kulovým kohoutem a solenoidovým ventilem DN 20 (3/4“), přívod vzduchu 
k mamutce pro těžení písku z LP bude opatřen ručním kulovým kohoutem a solenoidovým 
ventilem DN 20 (3/4“). Usazený písek bude mamutkou DN 50 přečerpáván do odvodňovacího 
kontejneru, odsazená voda bude odtékat zpět potrubím DN 125 do lapáku písku. Mechanicky 
předčištěná odpadní voda bude odváděna z lapáku písku potrubím DN 150 do biologické části 
ČOV, která je navržena jako směšovací aktivace s řízenou simultánní denitrifikací a nitrifikací.  
 
 
 







 24


Biologické čištění  
Biologické čištění odpadní vody bude řešeno kompaktním biologickými reaktorem typu 
směšovací aktivace s výškou hladiny 3,5 m.  
Pro účely udržení aktivovaného kalu ve vznosu bude v aktivační nádrži instalováno na 
spouštěcím zařízení ponorné vrtulové míchadlo (3,5 kW; 8,16 A; hmotnost: 103 kg; průměr 
vrtule 600 mm; otáčky motoru 1410 ot/min; tepelná ochrana vinutí motoru bimetalem; externí 
čidlo průsaku mechanickou ucpávkou). Manipulace s míchadlem bude prováděna 
prostřednictvím zdvihacího zařízení (mat. provedení: ocel tř. 11, žár. pozink., nosnost: 200 kg, 
kotvení na podlahu, délka lana: 10m, průměr lana: 5 mm, polohovatelné otočné rameno, spodní 
díl pevně kotvený, horní díl vsazen do spodního dílu). 
Kromě míchadla bude aktivační nádrž vystrojena jemnobublinným aeračním systémem 
skládajícím se ze šesti distributorů, z nichž každý bude osazen diskovými aeračními elementy o 
průměru 277 mm s EPDM membránou. Aerační elementy budou osazeny na nerezové 
distributory z tenkostěnného profilu 80x60mm, které budou připojeny nerezovým potrubím DN 
50 na rozvod tlakového vzduchu od dmychadel. Zdrojem vzduchu pro aerační systém bude 
dvojice dmychadlových soustrojí DM1 a DM2 s protihlukovými kryty ve vnitřním provedení 
(3x400 V; 4,0 kW; Q = 2,31m3/min; ∆p = 50kPa; n = 3244ot/min; motory upravené pro provoz 
s FM). V protihlukových krytech dmychadel bude umístěn ventilátor pro odvod ztrátového 
tepla, který bude hnaný řemenicí z hřídele bloku dmychadla. Dmychadla budou zapojena v 
sestavě 1+1 (100% rezerva). Rozvod vzduchu od dmychadel DM1, DM2 ukončený rozvaděčem 
vzduchu bude proveden z nerez potrubí DN 100/DN 125. Výtlačná potrubí dmychadel budou 
osazena uzavíracími klapkami DN 100 s pákou. Rozvaděč vzduchu bude uchycen k zábradlí 
pochůzné lávky nad aktivační nádrží. Ze vzduchového rozvaděče budou vyústěny odbočky 
k jednotlivým aeračním roštům, mamutce plovoucích nečistot a ostřiku hladiny dosazovací 
nádrže. Potrubní odbočky budou osazeny uzavíracími kulovými kohouty. 
Z aktivační nádrže bude aktivační směs gravitačně odtékat do vestavěné dosazovací nádrže 
(mat. provedení: nerez; Ø 4600 mm) určené k separaci aktivovaného kalu od vyčištěné odpadní 
vody. Dosazovací nádrž bude vybavena odplyňovacím válcem, odtokovými žlaby se stavitelnou 
přelivnou hranou a nornými stěnami, ostřikem hladiny, bezpečnostními vyrovnávacími 
klapkami pro plnění a prázdnění dosazovací nádrže, mamutím čerpadlem vratného kalu DN 
150, mamutím čerpadlem přebytečného kalu DN 150 a mamutím čerpadlem odtahu plovoucích 
nečistot DN 65. Z oblasti dosazováku bude řešen odtah plovoucích nečistot jak do aktivace, tak 
i do zahuštovací nádrže kalu 
Vratný kal bude čerpán do aktivační nádrže, přebytečný kal bude čerpán do zahušťovací nádrže 
kalu. Přívody vzduchu k mamutce přebytečného kalu, plovoucích nečistot a ostřiku hladiny 
dosazovací nádrže budou opatřeny solenoidovými ventily DN 20 (3/4“) a kulovými kohouty 
DN 20 (3/4“). Přívod vzduchu k mamutce vratného kalu bude opatřen kulovým kohoutem DN 
20 (3/4“).  
Vyčištěná odpadní voda bude přepadat do odtokových žlabů a bude vedena plastovým 
hrdlovým potrubím DN 150 do plastového svařovaného měrného objektu vyčištěné vody 
(Parshallův žlab P2), který bude vestavěn v prefabrikované šachtě mimo objekt ČOV. Průtok 
měrným žlabem bude měřen ultrazvukovou sondou (dodávka MaR). Hranice dodávky 
technologie u odtokového potrubí vyčištěné vody končí 0,5 m od vnější stěny nádrží ČOV. Nad 
aktivační nádrží bude osazena ocelová žárově pozink. obslužná lávka s ochranným zábradlím a 
okopovým plechem.  
Veškerá stávající technologická zařízení vč. obslužných lávek budou po zprovoznění nové 
ČOV demontována, s jejich dalším využitím není počítáno.  
 







 25


Dmychárna 
Tlakový vzduch pro aktivační nádrž, mamutky plovoucích nečistot a ostřik hladiny DN bude 
zajištěn dvěma novými dmychadlovými agregáty DM1 a DM2 (3x400 V; 4,0 kW; Q = 
2,31m3/min; ∆p = 50kPa; n = 3244ot/min; motory upravené pro provoz s FM) s protihlukovými 
kryty. Dmychadlové agregáty budou umístěny nad sebou (horní dmychadlo instalováno na 
ocelovém rámu) v prostoru dmychárny. Výtlačná potrubí dmychadel budou opatřena 
uzavíracími klapkami DN 100 s pákou. Dmychadla budou pracovat v režimu 1+1.  Potřebné 
množství vzduchu pro ZNK a UNK bude dodáváno novým dmychadlem DM3 (3x400 V; 1,5 
kW; Q = 0,85 m3/min; ∆p = 40kPa; n = 2628 ot/min). Výtlačné potrubí dmychadla je 
uvažováno DN 65.  
Dodávka tlakového vzduchu pro těžení a víření lapáku písku bude zjištěna kompresorem 
(3x400 V; 4,0 kW; Q = 28m3/hod; objem nádoby: 185 l; hmotnost: 145 kg). 
Stávající dmychadlový agregát bude využíván v průběhu realizace nové ČOV a instalace 
nových zařízení pro účely zachování likvidace odpadní vody přiváděné na ČOV. V okamžiku 
zprovoznění nových zařízení bude dmychadlo odstaveno a demontováno. S využitím 
stávajícího dmychadla pro nově zbudovanou ČOV není uvažováno.  
Kalové hospodářství 
Na ČOV není v současné době nádrž na uskladnění přebytečného kalu a tento je v případ 
potřeby čerpán z nitrifikačních nádrží a následně odvážen k likvidaci.  
Přebytečný kal bude přiváděn výtlačným potrubím mamutího čerpadla (PVC DN 150) 
z dosazovací nádrže do zahušťovací nádrže kalu (ZNK) o objemu cca 33,0 m3. Odsazená 
kalová voda ze ZNK bude čerpána přenosným ponorným kalovým čerpadlem s plovákovým 
spínačem (Q = 4,5 l/s; H = 3 m; 0,55 kW; 230 V; 5,0 A). Výtlačné potrubí čerpadla odsazené 
kalové vody (DN 50, mat. provedení: PPR) bude zaústěno do aktivační nádrže. 
Zahuštěný přebytečný kal bude ze ZNK přečerpáván ponorným kalovým čerpadlem (Q = 4,5 
l/s; H = 3 m; 0,55 kW; 230 V; 5,0 A) do uskladňovací nádrže kalu (UNK) o objemu 33,0 m3. 
Manipulace s čerpadly bude prováděna prostřednictvím zdvihacího zařízení (mat. provedení: 
ocel tř. 11, žár. pozink., nosnost: 200 kg, kotvení na podlahu, délka lana: 10m, průměr lana: 5 
mm, polohovatelné otočné rameno, spodní díl pevně kotvený, horní díl vsazen do spodního 
dílu). 
Provzdušňování ZNK a UNK bude zabezpečeno středobublinným aeračním systémem 
s elementy osazenými na nerezových stavitelných roštech kotvených do dna jímky. Dodávka 
tlakového vzduchu do ZNK a UNK bude zajištěna dmychadlovým agregátem DM3 (3x400 V; 
1,5 kW; Q = 0,85 m3/min; ∆p = 40kPa; n = 2628 ot/min) s výtlačným potrubím DN 65. Hlavní 
přívody vzduchu do ZNK a UNK budou osazeny kulovými kohouty DN 50 (2“) a 
solenoidovými ventily DN 50 (2“). Jednotlivé potrubní přívody vzduchu k aeračním elementům 
v ZNK a UNK budou opatřeny uzavíracími kulovými kohouty DN 32 (1“).  
Pro možnost odvozu přebytečného kalu fekálním vozem přímo ze ZNK a UNK budou sloužit 
odběrná potrubí DN 100 (mat. provedení: ocel třídy 17) vyústěná na vnější stěně budovy. 
Odběrná potrubí budou osazena příslušnými koncovkami k savici fekálního vozu. Velikost 
resp. celkový užitný objem ZNK a UNK odpovídá 72 denní produkci kalu z biologického 
reaktoru.  
Provizorní opatření po dobu stavby 
Po dobu výstavby nové části ČOV, ve které je umístěno předčištění a  biologický reaktor bude 
stávající ČOV Zaluží ve funkci. 
Stávající ČOV Zaluží bude přebudována na kalové hospodářství (spodní nádrže). Nad nádržemi 







 26


bude proveden železobetonový strop a na úrovni přízemí bude strojovna – dmychárna a velín. 
V průběhu odstávky stávající ČOV a přestavby stávajícího objektu ČOV bude pro účely 
zprovoznění nové ČOV (bez kalového hospodářství) nutné uvažovat s provizorní instalací 
dmychadlových agregátů DM1 a DM2 mimo prostory nové části ČOV na provizorně zřízeném 
betonovém základu (např. betonový panel se štěrkovým podkladem). Plocha určená 
k dočasnému umístění dmychadel bude do doby dokončení nové místnosti dmychárny 
v prostoru stávajícího provozního objektu ČOV oplocena mobilním oplocením.  
Technologický el. rozvaděč bude přechodně umístěn v nové provozní budově nad nádrží 
směšovací aktivace, přístup k němu bude zajištěn po nové pochůzné lávce. Za vhodný lze 
považovat prostor vpravo za dveřmi, které mají spojovat stávající provozní objekt ČOV 
s objektem novým.  
Rovněž v případě kompresoru je uvažováno s jeho provizorním umístěním do doby dokončení 
nové dmychárny. Uvažováno je s dočasným umístěním kompresoru na pochůzné lávce nad 
dosazovací nádrží, na jižní straně blíže u okna. 
 
PS 21 - Elektroinstalace a systém MaR pro ČOV a ČS 
Připojení k distribuční soustavě: 
Elektrická přípojka ČOV zůstane stávající, včetně elektroměrového rozváděče a el. přívodu do 
objektu ČOV. Jistič před elektroměrem má hodnotu 40A. 
Objekt ČS stanice bude připojen k elektrické distribuční soustavě pomocí nové přípojky ze 
stávajícího sloupu nadzemního vedení, který je poblíž budoucího objektu ČS. Od stávajícího 
sloupu bude veden přívodní kabel (CYKY-J 4x16) do pojistkové skříně a dále do 
elektroměrového rozváděč RE, jež budou umístěny společně s technologickým rozváděčem ČS 
ve zděném pilíři vedle ČS. 
Instalované příkony: 
ČOV: 
celkový instalovaný příkon technologické části    18,2 kW 
celkový instalovaný příkon elektro stavební části   15,9 kW 
celkový instalovaný příkon ČOV      34,1 kW 
max. soudobý odběr technologické části     14,2 kW 
max. soudobý odběr elektro stavební části    9,9 kW 
max. soudobý příkon ČOV       24,1 kW 
Čerpací stanice: 
celkový instalovaný příkon technologické části    6,1 kW 
celkový instalovaný příkon elektro stavební části   9 kW 
celkový instalovaný příkon ČS      15,1 kW 
max. soudobý odběr technologické části     3,2 kW 
max. soudobý odběr elektro stavební části    6 kW 
max. soudobý příkon ČS       9,2 kW 
MaR: 
Každý objekt bude vybaven telemetrickou stanicí pro začlenění do monitorovací datové sítě 
investora a provozovatele. U všech objektů bude přenášena informace o přítomnosti obsluhy. 
Amaturní šachta vodovodu: 
Měření tlaku a průtoku. Elektrické napájení z ČOV. Telemetrická stanice na ČOV. 
 
 







 27


ČOV: 
Na ČOV budou stávající signály rozšířeny o signály s informacemi o koncentraci rozpuštěného 
kyslíku, teplotě a průtoku čistírnou. Zároveň o stavové informace nových zařízení. Vzhledem 
k novému systému řízení bude zajištěna flexibilita přenosu.  
Čerpací stanice: 
Přenos signálů: hladina, chod, porucha čerpadel.  


B.2.8  Požárně bezpečnostní řešení 
Vodovodní řady a stoky kanalizace  se navrhují jako technická infrastruktura pro zástavbu 
rodinných domů v obci Hlinice. Z hlediska požární ochrany jsou předmětné inženýrské sítě bez 
požárního rizika. Druh stavby a použité stavební konstrukce vylučují, aby stavba podlehla 
požáru.  
Na vodovodních řadech bude osazen potřebný počet podzemních požárních hydrantů. Tyto se 
navrhují v místech pro odkalení a odvzdušnění potrubí a dále vždy na konci slepých větví. 
Celkem je navrženo 12 podzeních hydrantů. Jejich počet a rozmístění je předpokladem, aby 
plnili funkci i pro zásobování požární vodou podle tab. 1 ČSN 73 0873. Minimální profil 
řešených vodovodních řadů je DN 80. Tlakové poměry jsou dostatečné i pro potřeby požární 
vody. 
ČOV Zaluží je zcela mimo obytnou zástavbu. Pro obsluhu ČOV slouží zpevněná účelová 
komunikace š. 3 m s obratištěm na konci.  
ČOV je konstrukčně řešena takto: Podzemní železobetonové nádrže, ve kterých je osazeno 
technologické vybavení a ve kterých probíhá čištění odpadních vod. Nadzemní provozní 
budova je vyzděna z keramických bloků, krov. dřevěný, střecha sedlová. V nadzemní části 
provozní budovy je velín a dmychárna.  
ČOV je řešena s občasnou obsluhou – 1 člověk po dobu 10 hod. týdně. Objekt bude vybaven 
telemetrickou stanicí pro začlenění do monitorovací datové sítě investora a provozovatele. Bude 
přenášena informace o funkci technologického vybavení i o přítomnosti obsluhy. 


B.2.9  Zásady hospodaření s energiemi 
Z celé budovy ČOV je temperován pouze velín.  


B.2.10  Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
Na ČOV je obsluha vystavena mimo běžné nebezpečí (mechanický úraz, úraz el. proudem, 
nebezpečí požáru, zasažení chemickou látkou) také nebezpečí nákazy a infekce a nebezpečí 
otravy plyny (práce ve stokách, kalových jímkách, při manipulaci se shrabky).  
Zásady bezpečnosti pracovníků čistíren stanoví ČSN EN 12255-10. Pro činnost ČOV je nutno 
vypracovat manipulační a provozní řád, který obsahuje provozní a zákonné předpisy pro 
veškeré instalované strojně-technologické zařízení a předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci. Pracovník v tomto provozu je vystaven nebezpečí fyzického zranění nebo nákazy, je 
proto povinen dodržovat provozní řád, zákoník práce a všechny předpisy, směrnice a normy 
zajišťující bezpečný provoz. Zaměstnavatel je povinen zajistit, aby pracovníci obsluhy 
absolvovali teoretické i praktické školení na příslušném pracovním úseku, byli seznámeni 
s technickými předpisy pro obsluhované zařízení, bezpečnostními a protipožárními opatřeními 
a poskytováním první pomoci. Pracovníci musí být dále vybaveni odpovídajícím ochranným 
oděvem a ochrannými pomůckami. 
Provoz ČOV je poloautomatický, obsluha ČOV bude zajištěna jedním odborně zaškoleným 
pracovníkem v rozsahu cca 10 hodin týdně. Opravy, servis a údržba technologického zařízení a 







 28


odvoz vytěžených shrabků a přebytečného kalu budou zabezpečeny smluvním způsobem. 
Povinnosti obsluhy budou uvedeny v provozním a manipulačním řádu ČOV. 
V čistírnách mohou vznikat z tuhých látek, kapalin, par, plynů a biologických aerosolů, 
mikroorganismů a částic prachu v nebezpečném množství nebo koncentraci a při výskytu médií 
vytěsňujících kyslík látky, které vyvolávají rizika. Zdroji rizik mohou být: plyny nebo páry, 
které mohou způsobovat požáry nebo výbuchy; nedostatek kyslíku, který může vést k udušení; 
toxické, žíravé, dráždivé, hořlavé nebo horké látky, které mohou způsobovat škody na zdraví 
dotykem, vstřebáváním pokožkou nebo zažívacím traktem, vdechováním nebo proniknutím do 
rány při malém zranění; zvětšení průtoku nebo zvednutí hladiny vody, např. po silném dešti 
nebo záplavách; mikroorganismy a produkty jejich látkové výměny, které mohou vést k infekci; 
radioaktivní látky. 
Na čistírně musí být v kteroukoliv dobu k dispozici komunikační prostředky na přivolání 
pomoci, např. telefon nebo vysílačky. 
V uzavřených prostorách, kde se vyskytuje odpadní voda, nebo kaly, je možný styk pracovníků 
se sirovodíkem a metanem. K ohrožení těmito plyny by mohlo dojít  v šachtách nebo místech 
anaerobního rozkladu organických látek (hnilobná místa). Do kanalizačních šachet a nádrží 
čistírny nesmí pracovník nikdy vstupovat a vykonávat v nich práce bez zajištění druhým 
pracovníkem na povrchu! 
Větrání, vytápění: prostor technologie čistírny bude nezateplený. 
Na ČOV je přivedena pitná voda samostatnou přípojkou napojenou na vybudovaný vodovod. 
Pitná voda bude využívána pouze jako provozní voda (ostřiková voda pro čištění nádrží a česlí) 
a pro hygienu obsluhy.  


B.2.11  Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a)   Ochrana před pronikáním radonu z podloží, 
Požadavky nejsou 
b)   Ochrana před bludnými proudy, 
S ohledem na použité trubní materiály se nepředpokládá ohrožení. 
c)   Ochrana před technickou seizmicitou, 
S ohledem na použité trubní materiály a způsob uložení potrubí se předpokládá, že stavba je 
v dané lokalitě a v daných podmínkách  mimo ohrožení. 
d)   Ochrana před hlukem, 
Hluková zátěž čistírny do okolí bude minimální, dmychadla a kompresor v ČOV budou 
instalovány v uzavřené místnosti.  Odstup ČOV od obytné zástavby je 100 m. 
e)   Protipovodňová opatření. 
Řešená lokalita je mimo záplavové oblasti. Stavba je mimo ohrožení. 
 


B.3   Připojení na technickou infrastrukturu 
Přístup na staveniště z oblasti stávajících místních komunikací, sil. II/137 a sil. III/0335. 
Areál ČOV  bude přístupný ze stávající místní účelové komunikace. 







 29


Kanalizace jednotná je budována v oblasti obce Hlinice jako nová soustavná s koncovkou na 
ČOV Zaluží. ČOV Zaluží bude upravena na potřebnou kapacitu t.j. pro čištění odpadních vod z 
obce Zaluží i Hlinice. 
Vodovod jako rozvod pro obec Hlinice bude napojen na stávající řad DN 100 z obce Zaluží, 
který končí u ČOV Zaluží. Přípojka vody pro objekt ČOV bude využita stávající. 
Přípojka NN pro ČOV bude využita stávající. Přípojka NN v délce do 15 m pro ČS bude 
provedena nová ze stávajícího vrchního rozvodu v obci. 
 


B.4   Dopravní řešení 
a)  Popis dopravního řešení po dobu stavby 
Stavba vodovodních řadů a stok kanalizace v oblasti stávajících komunikací bude většinou 
prováděna se záborem 1/2 šířky dotčeného úseku komunikace. Předpokládá se, že pouze 
výjimečně za úplné uzavírky dotčeného úseku místní komunikace  pro individuelní 
automobilovou dopravu.  
V oblasti trasy vodovodního řadu a stoky kanalizace v silnici III/0335 Hlinice - Chotoviny se 
předpokládá zábor 1/2 šířky vozovky po dobu stavby. 
Výše uvedená dopravní omezení budou zohledněna příslušným dopravním značením. 
Zhotovitel požádá příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání komunikací. 


b)  Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Beze změny 


c)  Doprava v klidu 
Není předmětem řešení této stavby. 
 


B.5   Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
a)   Terénní úpravy, 
b)   Použité vegetační prvky, 
c)   Biotechnická opatření. 
V areálu ČOV bude provedena obnova zelených ploch dotčených stavbou. 
 


B.6   Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 


a)  Vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 
Ovzduší. 
ČOV je řešena jako zakrytý objekt. Odstupy  ČOV 100 m od obytné zástavby jsou tak veliké, 
že se nepředpokládá šíření aerosolů či zápachu do oblasti obytné zástavby. 
Dle přílohy č. 2, zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, se nejedná o stacionární zdroj, pro 
který by byla vyžadována rozptylová studie, kompenzační opatření či provozní řád jako součást 
povolení provozu. 
Hluk 







 30


Z provozu  ČOV vzniká zcela zanedbatelná hluková zátěž. Je to proto, že technologické 
zařízení, které produkuje hluk, je uzavřeno uvnitř stavební konstrukce. Odstup ČOV 100 m  od 
obytné zástavby je tak veliký, že hluk v dané lokalitě není obtěžujícím problémem. 
Zvýšená hladina hluku bude vyvolána pouze stavebními pracemi. Jedná se o dočasnou 
záležitost po dobu stavby. 
Voda 
Stavba řeší problém likvidace splaškových odpadních vod, které v současné době volně 
odtékají do návesních rybníků. 
Důsledkem systematického řešení likvidace odpadních splaškových vod z obce bude zvýšení 
úrovně čistoty povrchových a podzemních vod v obci a posílení ekologické stability v 
navazujících ekosystémech Tehovského potoka. 
Odpady v průběhu stavby. 
Při realizaci záměru budou vznikat různé druhy odpadů, které budou dle zákona o odpadech 
přednostně využity, teprve poté předány oprávněné osobě k jejich odstranění. Materiálové 
využití odpadů má přednost před jiným využitím. Odpady vzniklé stavbou budou klasifikovány 
podle vyhlášky č. 381/2001 Sb. a budou shromažďovány odděleně podle druhů. V průběhu 
stavby bude vedena evidence odpadů podle zákona 185/2001 Sb. o odpadech a vyhlášky MŽP 
ČR č. 93/2016 Sb. tak, aby byla kdykoliv přístupná kontrolním orgánům, a to včetně dokladů. 
Dodavatel stavby předloží ke kolaudaci doklady o zneškodnění odpadů.  
Dále viz. čl. B.8.o   Zásady organizace výstavby 
Odpady z provozu stavby. 
Shrabky z česlí 
Shrabky zachycené na česlích budou skladovány v popelnici o objemu 120 l a následně budou 
odváženy na nejbližší skládku TKO. 
Předpokládané denní množství shrabků  - cca 10,7 kg. 
Přebytečný kal 
Přebytečný kal bude dle potřeby přepouštěn mamutkou do zahušťovací a uskladňovací nádrže, 
kde bude zahuštěn a následně přečerpán do uskladňovací nádrže kalu.  Zahuštěný kal bude 
odvážen přímo ze zahušťovací a uskladňovací nádrže kalu fekálním vozem. Odsazená kalová 
voda z  jímky je přečerpávána zpět do reaktoru.  
Předpokládané množství zahuštěného kalu -  cca 0,99 m3/d. 
Písek 
Písek z prostoru LP bude čerpán mamutkou DN 80 do jímky na odvodnění písku, odkud bude 
ručně vybírán a následně odvážen na skládku TKO. 
Předpokládané množství písku -  cca 2,6 l/d. 
Půda 
V oblasti zemědělských pozemků bude provedena před zahájením zemních prací skrývka 
ornice. Součástí stavby je uvedení narušených povrchů do původního stavu. V oblasti 
zemědělských pozemků bude provedeno znovurozprostření ornice a technická rekultivace.  
Stavba vodovodních řadů a kanalizačních stok nevyžaduje trvalý zábor pozemků. 
Přístavba ČOV vč. souvisejích zpevněných ploch je řešena uvnitř areálu stávající ČOV. Zde je 
trvalý zábor pozemku, který není součástí ZPF. Další trvalý zábor je pro zpevněnou ploch okolo 
ČS. Opět se jedná o pozemek,  který není součástí ZPF. 
Pozemky určené k plnění funkce lesa dotčeny nejsou. 
 
 







 31


b)   Vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, rostlin 
a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině, 
Stavba nekoliduje s výše uvedeným a nemá negativní dopady výše uvedené. Stavba se nedotýká 
pozemků lesních, biokoridorů ani chráněných území. 


c)   Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000, 
Území stavby je mimo chráněná území Natura 2000. 


d)   Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA, 
Stavba nepodléhá hodnocení vlivu na ŽP dle režimu EIA. 


e)   Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisů. 
Předmětné území není v pásmu městské památkové rezervace. Žádná nová ochranná pásma 
z titulu řešené infrastruktury  se neuvažují. 
 


B.7   Ochrana obyvatelstva 
V dané oblasti není zdroj závažných havárií a obec Hlinice nespadá do zóny havarijního 
plánování při závažných haváriích průmyslových závodů popřípadě provozů ohrožujících ŽP 
nebo zdraví obyvatelstva. 
V období výstavby bude přilehlé okolí dočasně zatíženo zvýšenou prašností, hlukem a emisemi 
ze spalovacích motorů.  Tato zátěž pomine ukončením stavby. V průběhu stavby je třeba řešit 
opatření ke snížení těchto negativních vlivů, zejména pak omezením doby jejich trvání. 
 


B.8   Zásady organizace výstavby 


a)  Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 
Bude zřejmé z výkazu výměr jako součásti prováděcí dokumentace. Zajištění těchto materiálů a 
organizace s jejich manipulací je záležitostí dodavatele stavby. 


b)   Odvodnění staveniště, 
Po dobu provádění železobetonové podzemní jímky jako součásti přístavby ČOV bude hladina 
spodní vody v oblasti budované nádrže snižována čerpáním ze studny, která bude vybudována 
jako dočasné zařízení po dobu stavby. Voda bude čerpána do přilehlého potoka. 
Staveniště v oblasti stok kanalizace a vodovodních řadů bude odvodněno přirozeným sklonem 
terénu. 


c)   Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
Přístup na staveniště z oblasti stávajících místních komunikací, sil. II/137 a sil. III/0335. 
Areál ČOV  bude i nadále přístupný ze stávající místní účelové komunikace. 
Kanalizace jednotná je budována v oblasti obce Hlinice jako nová soustavná s koncovkou na 
ČOV Zaluží.  
Vodovod jako rozvod pro obec Hlinice bude napojen na stávající řad DN 100 z obce Zaluží, 
který končí u ČOV Zaluží. Přípojka vody pro objekt ČOV bude využita stávající. 
Přípojka NN pro ČOV bude využita stávající. Přípojka NN v délce do 15 m pro ČS bude 
provedena nová ze stávajícího vrchního rozvodu v obci. 







 32


Údaje o výskytu inženýrských sítí a opatření k jejich ochraně 
Průběh stávajících podzemních sítí byl ověřen podle údajů jednotlivých správců sítí. Zákres je 
orientačně proveden v koordinační situaci.  
Před zahájením výkopových prací je nutno provést vytyčení všech stávajících sítí za účasti 
příslušných správců. Výkop v ochranném pásmu těchto sítí je nutno provádět podle podmínek 
správců.  
Součástí stavby při výkopových pracech je ochrana stávajících podzemních sítí před 
poškozením a zajištění jejich funkce po dobu stavby. 


d)   Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
Staveniště pouze v rozsahu šířky pracovních pruhů pro uložení potrubí kanalizace a vodovodu. 
Investor určí zhotoviteli stavby další plochu pro umístění objektů zařízení staveniště.  


e)   Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 
dřevin, 
V souvislosti se zajištěním staveniště žádné požadavky na asanace a demolice nejsou. 
V oblasti pod hrází obou rybníků bude v trase kanalizace a vodovodu provedeno kácení 
náletových porostů. V oblasti ČOV bude provedeno kromě náletových porostů provedeno i 
odstranění 2 ks javorů, které kolidují s objektem hrubého  předčištění. 


f)   Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé), 
Staveniště pouze v rozsahu šířky pracovních pruhů pro uložení potrubí kanalizace a vodovodu. 
V oblasti areálu  ČOV investor vykoupil dotčené pozemky. 
Investor určí zhotoviteli stavby další plochu pro umístění objektů zařízení staveniště.  


g)   Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 
likvidace, 
Při realizaci záměru budou vznikat různé druhy odpadů, které budou dle zákona o odpadech 
přednostně využity, teprve poté předány oprávněné osobě k jejich odstranění. Materiálové 
využití odpadů má přednost před jiným využitím. Odpady vzniklé stavbou budou klasifikovány 
podle vyhlášky č. 381/2001 Sb. a budou shromažďovány odděleně podle druhů. V průběhu 
stavby bude vedena evidence odpadů podle zákona 185/2001 Sb. o odpadech a vyhlášky MŽP 
ČR č. 93/2016 Sb. tak, aby byla kdykoliv přístupná kontrolním orgánům, a to včetně dokladů. 
Dodavatel stavby předloží ke kolaudaci doklady o zneškodnění odpadů.  


h)   Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
Ornice z oblasti zelených ploch bude uskladněna  zvlášť podél výkopové rýhy a následně bude 
použita pro zpětné ohumusování dle pokynů stavebníka. 
Přebytečná zemina z výkopu bude odvážena na skládku v předpokládané vzdálenosti do 20 km. 
V oblasti výkopových rýh se předpokládají hlinité až jílovité zeminy s příměsí kamenů. Pokud 
se prokáže, že tyto zeminy nebudou hutnitelné potom budou zpětné zásypy prováděny jinou 
vhodnou zeminou. 


i)   Ochrana životního prostředí při výstavbě, 
Po dobu stavebních prací bude vyvolána zvýšená hladina hluku a zvýšená prašnost. Jedná se o 
dočasnou záležitost po dobu stavby. Zhotovitel bude tyto negativní vlivy minimalizovat 
vhodnou organizací prováděných prací.. 







 33


j)   Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  
Při provádění stavby je nutné dodržovat základní podmínky pro zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, které jsou dány NV č. 591/2006 Sb. O bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích v platném znění. 
Při výstavbě musí být vytvořeny podmínky pro dodržování zásad ochrany osob a bezpečnosti 
práce v souladu se zák. č. 309/2006 Sb. Upravení dalších požadavků bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) v platném znění. Dále zák. č. 262/2006 Sb. 
Zákoník práce ve znění pozdějších předpisů. 
Pro stavbu bude určen koordinátor BOZP, dodavatel stavby je povinen poskytnout potřebnou 
soudržnost a řídit se schváleným plánem BOZP. Tím však není zproštěn odpovědnosti za 
staveniště a za osoby nacházející se na staveništi. 
Stavebník je povinen doručit oznámení o zahájení prací na příslušný Oblastní inspektorát práce 
nejpozději 8 dní před předáním staveniště dodavateli stavby. 
Při práci je nutné dodržovat bezpečností předpisy při provádění zemních a bouracích prací, při 
zdvihání břemen, svařování, při práci se stavebními mechanismy a při práci v ochranném 
pásmu zejména stáv. inženýrských sítí.  
Jedná se především o řádné zajištění výkopů funkčním pažením (zejména podél pruhu pro 
průjezd autobusů), bezpečnou manipulaci s materiály a při ukládání potrubí do výkopu. Před 
zahájením prací musí být příslušní pracovníci seznámeni s jednotlivými technologickými a 
bezpečnostními postupy a nutností dodržování pracovní a technologické kázně. Také musí být 
poučeni o používání pracovních ochranných pomůcek.  
Při realizaci musí být výkopové rýhy řádně označeny výstražnými tabulkami a osvětlením a 
zajištěny proti pádu osob do výkopu. 
Po celou dobu stavby musí být umožněn přístup a průjezd vozidel IZS. Po celou dobu stavby 
musí být zajištěn bezpečný přístup pěších do všech objektů související stávající zástavby. 
Podrobný projekt BOZ pro stavbu  zpracuje dodavatel stavby  podle konkrétních podmínek. 


k)   Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 
Stavba čistírny odpadních vod není určena k užívání osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace. ČOV není veřejně přístupná 
V průběhu stavebních prací bude obslužnost stáv. zástavby zajištěna použitím stavebních lávek, 
umožňujících bezbariérové překonávání výkopů. 


l)   Zásady pro dopravně inženýrské opatření, 
Stavba vodovodních řadů a stok kanalizace v oblasti stávajících komunikací bude většinou 
prováděna se záborem 1/2 šířky dotčeného úseku komunikace. Předpokládá se, že pouze 
výjimečně za úplné uzavírky dotčeného úseku místní komunikace  pro idividuelní 
automobilovou dopravu.  
V oblasti trasy vodovodního řadu a stoky kanalizace v silnici III/0335 Hlinice - Chotoviny se 
předpokládá zábor 1/2 šířky vozovky po dobu stavby. 
Výše uvedená dopravní omezení a činnost stavebních mechanismů udou zohledněna příslušným 
dopravním značením po dobu stavby.  
Součástí stavby je uvedení narušených komunikací do původního stavu. 
Po celou dobu stavby musí být zajištěn bezpečný přístup pěších do všech objektů související 
stávající zástavby. 
Termín zahájení a dokončení stavby bude upřesněn stavebníkem ve výběrovém řízení na 







 34


zhotovitele stavby.  
Dodavatel stavby nejpozději do 30 dnů před zahájením stavby požádá dle zák. č. 13/1997 Sb. O 
pozemních komunikacích příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání 
komunikací. Jedná se o podle §24 o povolení uzavírky (objíždky) a dle §25 o povolení 
zvláštního užívání komunikace. 
V této souvislosti předloží Policii ČR k odsouhlasení dopravní značení po dobu provádění 
stavebních prací, které bude zpracováno v konkrétním termínu podle aktuální dopravní situace. 
Orgány státní správy (Policie ČR a příslušný spec. silniční stav. úřad) mohou dodatečně 
stanovit úpravy DIO v průběhu realizace stavby s ohledem na skutečný vývoj aktuální dopravní 
situace. Součástí návrhu DIO bude harmonogram výstavby  a seznam odpovědných osob. 
Stávající svislé dopravní značení, které bude v kolizi s dočasným značením DIO, je nutno 
odstranit nebo provést odpovídajícím způsobem jeho zakrytí. 
Po dokončení stavby budou všechny dočasně umístěné dopravní značky odstraněny. 


m)   Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za 
provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.), 
Po celou dobu stavby musí být umožněn přístup a příjezd vozidel IZS. Po celou dobu stavby 
musí být zajištěn bezpečný přístup pěších do všech objektů související stávající zástavby. 
Provizorní opatření v oblasti ČOV po dobu stavby 
Po dobu výstavby nové části ČOV, ve které je umístěno předčištění a  biologický reaktor bude 
stávající ČOV Zaluží ve funkci. 
Stávající ČOV Zaluží bude přebudována na kalové hospodářství (spodní nádrže). Nad nádržemi 
bude proveden železobetonový strop a na úrovni přízemí bude strojovna – dmychárna a velín. 
V průběhu odstávky stávající ČOV a přestavby stávajícího objektu ČOV bude pro účely 
zprovoznění nové ČOV (bez kalového hospodářství) nutné uvažovat s provizorní instalací 
dmychadlových agregátů DM1 a DM2 mimo prostory nové části ČOV na provizorně zřízeném 
betonovém základu (např. betonový panel se štěrkovým podkladem). Plocha určená 
k dočasnému umístění dmychadel bude do doby dokončení nové místnosti dmychárny 
v prostoru stávajícího provozního objektu ČOV oplocena mobilním oplocením.  
Technologický el. rozvaděč bude přechodně umístěn v nové provozní budově nad nádrží 
směšovací aktivace, přístup k němu bude zajištěn po nové pochůzné lávce. Za vhodný lze 
považovat prostor vpravo za dveřmi, které mají spojovat stávající provozní objekt ČOV 
s objektem novým.  
Rovněž v případě kompresoru je uvažováno s jeho provizorním umístěním do doby dokončení 
nové dmychárny. Uvažováno je s dočasným umístěním kompresoru na pochůzné lávce nad 
dosazovací nádrží, na jižní straně blíže u okna. 


n)   Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 
Dodavatel stavby předloží harmonogram provádění prací, který bude korespondovat s lhůtou 
provádění prací, kterou určí objednatel v zadávacích podmínkách. 


o)  Nakládání s odpady z výstavby 
Při nakládání s odpady po dobu stavby  bude respektován zákon č. 185/2001 Sb. O odpadech v 
platném znění a s ním související vyhl. č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, 
vyhl. č.  83/2016 Sb. a vyhl. č. 294/2005 Sb., O podmínkách ukládání odpadů na skládky a 
jejich použití na povrchu terénu.  
Dále viz čl. 13. Vliv stavby a provozu na zdraví a životní prostředí. 







 35


Přehled předpokládaných odpadů se zatříděním dle vyhlášky MŽP 93/2016 Sb.: 
17 01 01 Beton 
Potrubí kanalizace, konstrukce revizních šachet kanalizace, silniční a chodníkové obruby, 
dlažby. Vytěžený či demontovaný materiál bude vytříděn k dalšímu využití.  Část může být 
znovu použita na méně důležitých či provizorních stavbách nebo tento materiál bude odvezen 
k rozdrcení a následnému použití do spodních konstrukčních vrstev zpevněných povrchů. 
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 
Materiál ve vhodné frakci může být opětovně použit při obnově zpevněných povrchů do 
spodních konstrukčních vrstev. 
17 02 01 Dřevo 
Jedná se o odřezky materiálu použitého pro pažení výkopů. Likvidace využitím jako palivové 
dřevo. Nepoškozené části pažení budou znovu využity na dalších stavbách. 
17 01 03 Plasty 
Jedná se o odřezky plastového potrubí vodovodu. Materiálu bude odevzdán do tříděného 
odpadu. 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 
Tento materiál bude znovu zpracován v obalovně silničních směsí nebo použit do spodních 
konstrukčních vrstev zpevněných povrchů. 
17 04 05 Železo a ocel 
Trubní materál rušeného vodovodního řadu, stupadla revizních šachet kanalizace, poklopy 
apod. Tento materiál bude odevzdán do tříděného odpadu. 
17 04 10* Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky 
Odvoz na příslušnou skládku. 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 
Odvoz na příslušnou skládku. 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 
Původní zahliněné spodní konstrukční vrstvy a zemina. Nejedná se o kontaminovaný materiál. 
Předpokládá se uložení na skládce zeminy, kterou určí investor. Při vhodném složení možno 
použít při zpětných zásypech výkopových rýh. 
Při stavebních pracech se mohou vyskytnout ještě další zde neuvedené odpady dané např. 
technologií konkrétního zhotovitele stavby. Likvidaci veškerých odpadů zajistí jejich původce, 
t.j. zhotovitel stavby podle platných předpisů. 
Zhotovitel odpovídá za provoz stavebních mechanismů. Pokud dojde k úniku ropných látek do 
zeminy, zajistí zhotovitel její okamžité vytěžení do kontejneru a odvoz na příslušnou skládku 
nebezpečného odpadu.  
Dodavatel stavby je ze zákona povinen o vzniklých odpadech vést evidenci pro případné 
kontroly a vyhodnocení, které bude provedeno v rámci kolaudačního řízení. Dodavatel stavby 
je povinen vypracovat program odpadového hospodářství, který před zahájením stavby předloží 
k odsouhlasení objednateli stavby. 
 
 
 
 
 
 
 
 







 36


Přílohy:   
Seznam dotčených pozemků a listů vlastnictví    str. 36-37 
Hydrotechnický výpočet kanalizace     str. 38-39 
Hydrotechnický výpočet ČOV      str. 40-47 
 
Seznam dotčených pozemků katastrální území:  Hlinice (okres Tábor) 639231


Parc. č. Číslo LV Způsob využití Druh pozemku
Celková výměra 


parcely              
(m2)


Trvalý zábor                           
pro stavbu                  


(m2)


48 10001 ZPF trvalý travní porost 154,0 0,0
125/10 10001 ostatní komunikace ostatní plocha 1 045,0 0,0
156/1 140 ZPF trvalý travní porost 425,0 0,0
156/2 162 ZPF trvalý travní porost 3 000,0 0,0
156/8 47 ZPF trvalý travní porost 2 402,0 0,0
156/9 162 ZPF trvalý travní porost 2 601,0 0,0
156/10 140 ZPF trvalý travní porost 1 767,0 0,0
156/11 140 ZPF trvalý travní porost 254,0 0,0
157/36 162 ZPF trvalý travní porost 49,0 0,0
157/41 10001 ostatní komunikace ostatní plocha 776,0 96,0
157/63 60000 ostatní komunikace ostatní plocha 83,0 0,0
169/5 47 ZPF trvalý travní porost 425,0 0,0
169/19 47 ZPF trvalý travní porost 61,0 0,0
169/24 47 ZPF trvalý travní porost 39,0 0,0
169/26 157 ZPF trvalý travní porost 1 136,0 0,0
169/27 10001 ZPF trvalý travní porost 18,0 0,0
170/3 42 ZPF zahrada 2 733,0 0,0
176 171 ZPF trvalý travní porost 46,0 0,0
235 140 zeleň ostatní plocha 610,0 25,4


236/2 232 neplodná půda ostatní plocha 310,0 0,0
236/4 90 zeleň ostatní plocha 28,0 0,0
236/8 90 neplodná půda ostatní plocha 22,0 0,0
306/2 10001 ostatní komunikace ostatní plocha 1 262,0 0,0
306/4 10001 manipulační plocha ostatní plocha 91,0 0,0
306/6 10001 ostatní komunikace ostatní plocha 621,0 0,0
307/1 10001 ostatní komunikace ostatní plocha 213,0 0,0
314/1 10001 ostatní komunikace ostatní plocha 5 542,0 0,0
314/2 92 ostatní komunikace ostatní plocha 8 687,0 0,0
314/4 92 silnice ostatní plocha 36 850,0 0,0
314/8 92 ostatní komunikace ostatní plocha 74,0 0,0
325/2 92 silnice ostatní plocha 15 843,0 35,7
325/5 92 silnice ostatní plocha 1 375,0 0,0
338/13 216 ZPF trvalý travní porost 1 213,0 0,0
338/32 10001 ZPF trvalý travní porost 482,0 0,0


347 10001 ZPF trvalý travní porost 238,0 0,0
349 10001 ostatní komunikace ostatní plocha 3 332,0 0,0  


 







 37


Seznam listů vlastnictví kat. území:  Hlinice (okres Tábor) 639231


Číslo LV Vlastník Příslušnost hospodařit


42 Zeman Petr, Hlinice 31, 39002 Tábor,                                                  
Zemanová Marie, Hlinice 31, 39002 Tábor                                                       


47 Berková Jana, Hlinice 37, 39002 Tábor
90 Vodárenská společnost Táborsko s.r.o., Kosova 2894, 39002 Tábor


92 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 
37001 České Budějovice


Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 
Nemanická 2133/10, České Budějovice 3, 37010 
České Budějovice


140 Balláková Olga, Zbyňkova 2266, 39001 Tábor,                                         
Tejnor Zdeněk, č.p. 69, 39002 Radimovice u Želče


157 Stoklasová Jaroslava, Záluží 33, 39002 Tábor
162 Zeman Petr, Hlinice 31, 39002 Tábor,                                                         
171 Ondra Stanislav JUDr., Tyršova 481, 39155 Chýnov


216


Hruška Petr, Mozolová 84, Zárybničná Lhota, 39156 Tábor,                                                           
Mazáčová Veronika, Hutecká 67, Zárybničná Lhota, 39156 Tábor,                                                                                    
SJM Šilhavý Václav a Šilhavá Vladislava, Košínská 194, Čekanice, 
39002 Tábor,                                                                                                         
Urban Luboš, Božejovice 21, 39132 Jistebnice,                                              
Veselá Iveta,  Varšavská 2742/6, 39005 Tábor,                                                                                                   
Vondrák Tomáš Ing., Moskevská 2727/13, 39005 Tábor


232 Ondrová Lydie MUDr., Tyršova 481, 39155 Chýnov


60000 Česká republika
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 
Praha 2


10001 Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 39001 Tábor  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 38


Hlinice - Kanalizace jednotná, dolní část Stoka H: VO1-S17 Hydrotechnický výpočet podle Bartoška
Sto


ka


Ús
ek


Po
vod


í


Plo
cha


 po
vod


í


Od
tok


ový
 so


uči
nit


el


Re
du


kov
aná


 pl
och


a


Su
ma


 re
du


k. p
loc


h


Int
enz


ita 
deš


tě


Vo
da 


deš
ťov


á


Vo
dy 


jin
é


Prů
tok


 ná
vrh


ový


Prů
tok


 pr
ovz


du
š.


Sp
ád 


sto
ky


Dé
lka


 sto
ky


pro
voz


ní 
drs


no
st


D v
ýpo


čt.


DN
 na


vrž
ené


Prů
tok


 10
0%


Ry
chl


ost
 10


0%


pln
ění


 ob
jem


ové


Pln
ění


 vý
ško


vé


Ry
chl


ost
 sk


ute
čná


Síl
a u


náš
ecí


Ča
s


Po
tru


bí


[ha] [ha] [ha] [l/s.ha] [l/s] [l/s] [l/s] [l/s] [%] [m] [mm] [mm] [mm] [l/s] [m/s] [%] [mm] [m/s] [Pa] [s]
H VO-S1 1 0 0,22 0 1,683 158 265,91 0 275,91 297,84 2,87 30,16 0,067 328 500 898,78 4,58 31 189 4,06 55 259 UR2
H S1-LS 1 0 0,22 0 1,683 158 265,91 0 275,91 297,84 2,87 3,85 0,067 328 500 898,78 4,58 31 189 4,06 55 251 UR2
H LS-CE 1 0 0,22 0 1,683 158 265,91 0 275,91 297,84 2,87 4,3 0,067 328 500 898,78 4,58 31 189 4,06 55 250 UR2
H CE-S2 1 0 0,22 0 1,683 158 265,91 0 275,91 279,87 0,49 4,05 0,067 455 500 359,8 1,83 77 336 1,96 12 249 UR2
H S2-S3 1 0 0,22 0 1,683 158 265,91 0 275,91 283,52 0,96 9,06 0,067 400 500 510,88 2,6 54 263 2,65 22 247 UR2
H S3-S4 1 0 0,22 0 1,683 158 265,91 0 275,91 283,52 0,96 32,15 0,067 400 500 510,88 2,6 54 263 2,65 22 244 UR2
H S4-S5 1 0 0,22 0 1,683 158 265,91 0 275,91 283,52 0,96 27,4 0,067 400 500 510,88 2,6 54 263 2,65 22 232 UR2
H S5-S6 1 0 0,22 0 1,683 158 265,91 0 275,91 283,52 0,96 33,17 0,067 400 500 510,88 2,6 54 263 2,65 22 221 UR2
H S6-S7 2 0 0,22 0 0,438 158 69,17 0 79,17 85,57 3,17 22,41 0,067 200 500 248,35 3,51 32 116 3,13 38 209 UR2
H S7-S8 2 0 0,22 0 0,438 158 69,17 0 79,17 85,57 3,17 44,26 0,067 200 300 248,35 3,51 32 116 3,13 38 202 UR2
H S8-S9 2 0 0,22 0 0,438 158 69,17 0 79,17 85,57 3,17 47,17 0,067 200 300 248,35 3,51 32 116 3,13 38 187 UR2
H S9-S10 3 0 0,22 0 0,438 158 69,17 0 79,17 85,57 3,17 15,22 0,067 200 300 248,35 3,51 32 116 3,13 38 172 UR2
H S10-S11 3 0 0,22 0 0,438 158 69,17 0 79,17 85,57 3,17 28,92 0,067 200 300 248,35 3,51 32 116 3,13 38 167 UR2
H S11-S12 3 0 0,22 0 0,438 158 69,17 0 79,17 85,57 3,17 33,96 0,067 200 300 248,35 3,51 32 116 3,13 38 158 UR2
H S12-S13 3 0 0,22 0 0,438 158 69,17 0 79,17 85,57 3,17 34 0,067 200 300 248,35 3,51 32 116 3,13 38 147 UR2
H S13-S14 3 0 0,22 0 0,438 158 69,17 0 79,17 85,57 3,17 24,32 0,067 200 300 248,35 3,51 32 116 3,13 38 136 UR2
H S14-S15 3 0 0,22 0 0,438 158 69,17 0 79,17 85,57 3,17 8,41 0,067 200 300 248,35 3,51 32 116 3,13 38 129 UR2
H S15-S16 3 0,84 0,22 0,185 0,185 158 29,2 0 39,2 40,71 1,54 7,72 0,067 175 300 170,86 2,42 23 97 1,98 16 20 UR2
H S16-S17 3 0 0,22 0 0 158 0 10 10 10,36 1,54 21,58 0,067 104 300 170,86 2,42 6 48 1,36 9 16 UR2


H1 S6-Š1 10 0 0,22 0 1,245 158 196,74 0 196,74 205,77 1,64 32,59 0,067 319 400 176,54 2,5 111 803 1,93 16 195 UR2
H1 Š1-Š2 10 0 0,22 0 1,245 158 196,74 0 196,74 205,77 1,64 31 0,067 319 400 176,54 2,5 111 803 1,93 16 178 UR2
H1 Š2-Š3 11 0 0,22 0 1,245 158 196,74 0 196,74 205,77 1,64 33,32 0,067 319 400 176,54 2,5 111 803 1,93 16 162 UR2
H1 Š3-Š4 11 0,45 0,22 0,099 1,245 158 196,74 0 196,74 205,77 1,64 16,41 0,067 319 400 176,54 2,5 111 803 1,93 16 144 UR2
H1 Š4-Š5 12 0 0,22 0 0,772 158 122,01 0 122,01 127,17 1,58 32,09 0,067 267 300 173,16 2,45 70 189 2,6 24 136 UR2
H1 Š5-Š6 12 0 0,22 0 0,772 158 122,01 0 122,01 127,17 1,58 45,59 0,067 267 300 173,16 2,45 70 189 2,6 24 123 UR2
H1 Š6-Š7 12 0 0,22 0 0,772 158 122,01 0 122,01 125,51 1,06 31,08 0,067 288 300 140,61 1,99 87 226 2,13 16 106 UR2
H1 Š7-Š8 12 0 0,22 0 0,772 158 122,01 0 122,01 125,51 1,06 20,44 0,067 288 300 140,61 1,99 87 226 2,13 16 91 UR2
H1 Š8-Š9 12 0 0,22 0 0,772 158 122,01 0 122,01 125,51 1,06 46,82 0,067 288 300 140,61 1,99 87 226 2,13 16 82 UR2
H1 Š9-Š10 12 0 0,22 0 0,772 158 122,01 0 122,01 125,51 1,06 38,45 0,067 288 300 140,61 1,99 87 226 2,13 16 60 UR2
H1 Š10-Š11 12 1,59 0,22 0,35 0,772 158 122,01 0 122,01 129,07 2,18 17,11 0,067 252 300 204,65 2,9 60 168 3 32 42 UR2
H1 Š11-Š12 13 0 0,22 0 0,422 158 66,74 0 66,74 70,45 2,18 35,6 0,067 201 300 204,65 2,9 33 117 2,59 26 36 UR2
H1 Š12-Š13 13 0 0,22 0 0,422 158 66,74 0 66,74 70,45 2,18 29,16 0,067 201 300 204,65 2,9 33 117 2,59 26 22 UR2
H1 Š13-Š14 13 1,92 0,22 0,422 0,422 158 66,74 0 66,74 70,45 2,18 28,51 0,067 201 300 204,65 2,9 33 117 2,59 26 11 UR2


H1-1 Š4-Š1 14 0 0,22 0 0,374 158 59,09 0 59,09 61,04 1,28 23,73 0,067 211 300 155,17 2,2 38 128 2,04 16 75 UR2
H1-1 Š1-Š2 14 0 0,22 0 0,374 158 59,09 0 59,09 61,04 1,28 38,85 0,067 211 300 155,17 2,2 38 128 2,04 16 63 UR2
H1-1 Š2-Š3 14 0 0,22 0 0,374 158 59,09 0 59,09 61,04 1,28 43,43 0,067 211 300 155,17 2,2 38 128 2,04 16 44 UR2
H1-1 Š3-Š4 14 1,7 0,22 0,374 0,374 158 59,09 0 59,09 61,04 1,28 46,49 0,067 211 300 155,17 2,2 38 128 2,04 16 23 UR2
H2 S15-Š1 15 0 0,22 0 0,253 158 39,97 0 39,97 40,74 0,75 44,04 0,067 202 300 117,29 1,66 34 120 1,51 9 126 UR2
H2 Š1-Š2 15 0 0,22 0 0,253 158 39,97 0 39,97 40,74 0,75 40,03 0,067 202 300 117,29 1,66 34 120 1,51 9 97 UR2
H2 Š2-Š3 15 0 0,22 0 0,253 158 39,97 0 39,97 40,74 0,75 21,97 0,067 202 300 117,29 1,66 34 120 1,51 9 70 UR2
H2 Š3-Š4 15 0 0,22 0 0,253 158 39,97 0 39,97 40,74 0,75 39,38 0,067 202 300 117,29 1,66 34 120 1,51 9 56 UR2
H2 Š4-Š5 15 0 0,22 0 0,253 158 39,97 0 39,97 40,74 0,75 30,09 0,067 202 300 117,29 1,66 34 120 1,51 9 30 UR2
H2 Š5-Š6 15 1,15 0,22 0,253 0,253 158 39,97 0 39,97 40,74 0,75 14,92 0,067 202 300 117,29 1,66 34 120 1,51 9 10 UR2







 39


Hlinice - Kanalizace jednotná, horní část Stoka H: S18-S31 Hydrotechnický výpočet podle Bartoška
St


ok
a


Ús
ek


Po
vo


dí


Pl
oc


ha
 po


vo
dí


Od
to


ko
vý


 so
uč


ini
tel


Re
du


ko
va


ná
 pl


oc
ha


Su
ma


 re
du


k. 
plo


ch


Int
en


zit
a d


eš
tě


Vo
da


 de
šť


ov
á


Vo
dy


 jin
é


Pr
ůt


ok
 ná


vr
ho


vý


Pr
ůt


ok
 pr


ov
zd


uš
.


Sp
ád


 st
ok


y


Dé
lka


 st
ok


y


pr
ov


oz
ní 


dr
sn


os
t


D 
vý


po
čt.


DN
 na


vr
že


né


Pr
ůt


ok
 10


0%


Ry
ch


los
t 1


00
%


pln
ěn


í o
bje


mo
vé


Pl
ně


ní 
vý


šk
ov


é


Ry
ch


los
t s


ku
teč


ná


Sí
la 


un
áš


ec
í


Ča
s


Po
tru


bí


[ha] [ha] [ha] [l/s.ha] [l/s] [l/s] [l/s] [l/s] [%] [m] [mm] [mm] [mm] [l/s] [m/s] [%] [mm] [m/s] [Pa] [s]
H CS-S18 5 0 0 0 0 0 0 10 0 0 1 3,82 0,067 0 200 0 0 0 0 0 0 0 UR2
H S18-Š19 5 0 0,22 0 1,232 158 194,66 0 194,66 200,69 1,11 33,87 0,067 341 400 306,8 2,44 63 233 2,56 22 105 UR2
H Š19-Š20 5 0 0,22 0 1,232 158 194,66 0 194,66 200,69 1,11 38,55 0,067 341 400 306,8 2,44 63 233 2,56 22 92 UR2
H Š20-Š21 6 1 0,22 0,22 1,232 158 194,66 0 194,66 200,69 1,11 17,59 0,067 341 400 306,8 2,44 63 233 2,56 22 77 UR2
H Š21-Š22 6 0 0,22 0 1,012 158 159,9 0 159,9 170,04 2,36 12,38 0,067 276 300 213,2 3,02 75 198 3,23 37 70 UR2
H Š22-Š23 6 2,28 0,22 0,502 1,012 158 159,9 0 159,9 170,04 2,36 21,47 0,067 276 300 213,2 3,02 75 198 3,23 37 66 UR2
H Š23-Š24 7 0 0,22 0 0,51 158 80,64 0 80,64 88,18 3,68 43,49 0,067 197 300 268,2 3,79 30 112 3,34 43 60 UR2
H Š24-Š25 7 0 0,22 0 0,51 158 80,64 0 80,64 88,18 3,68 15,14 0,067 197 300 268,2 3,79 30 112 3,34 43 47 UR2
H Š25-Š26 7 0 0,22 0 0,51 158 80,64 0 80,64 88,18 3,68 13,24 0,067 197 300 268,2 3,79 30 112 3,34 43 42 UR2
H Š26-Š27 7 0,53 0,22 0,117 0,51 158 80,64 0 80,64 88,18 3,68 14,7 0,067 197 300 268,2 3,79 30 112 3,34 43 38 UR2
H Š27-Š28 8 0 0,22 0 0,394 158 62,22 0 62,22 67,94 3,68 12,48 0,067 178 300 268,2 3,79 23 98 3,12 39 34 UR2
H Š28-S29 8 0 0,22 0 0,394 158 62,22 0 62,22 67,94 3,68 24,43 0,067 178 300 268,2 3,79 23 98 3,12 39 30 UR2
H S29-Š30 8 1,13 0,22 0,249 0,394 158 62,22 0 62,22 67,94 3,68 11,7 0,067 178 300 268,2 3,79 23 98 3,12 39 22 UR2
H Š30-Š31 9 0,66 0,22 0,145 0,145 158 22,94 0 22,94 25,22 3,68 42,67 0,067 123 300 268,2 3,79 9 219 2,36 26 18 UR2
H3 S18-Š1 16 0 0,22 0 1,824 158 288,16 0 288,16 296,54 1,01 28,77 0,067 403 500 524,5 2,67 55 268 2,72 23 161 UR2
H3 Š1-Š2 16 0 0,22 0 1,824 158 288,16 0 288,16 296,54 1,01 21,27 0,067 403 500 524,5 2,67 55 268 2,72 23 150 UR2
H3 Š2-Š3 16 0 0,22 0 1,824 158 288,16 0 288,16 296,54 1,01 28,96 0,067 403 500 524,5 2,67 55 268 2,72 23 143 UR2
H3 Š3-Š4 16 0 0,22 0 1,824 158 288,16 0 288,16 296,54 1,01 32,99 0,067 403 500 524,5 2,67 55 268 2,72 23 132 UR2
H3 Š4-Š5 16 0 0,22 0 1,824 158 288,16 0 288,16 296,54 1,01 30,77 0,067 403 500 524,5 2,67 55 268 2,72 23 120 UR2
H3 Š5-Š6 16 0,73 0,22 0,161 1,824 158 288,16 0 288,16 296,54 1,01 30,78 0,067 403 500 524,5 2,67 55 268 2,72 23 109 UR2
H3 Š6-Š7 17 0 0,22 0 1,533 158 242,28 0 242,28 249,25 1,01 8,33 0,067 377 500 524,5 2,67 46 241 2,62 22 97 UR2
H3 Š7-Š8 17 0 0,22 0 1,115 158 176,23 0 176,23 190,15 2,94 34,02 0,067 276 300 238,9 3,38 74 195 3,62 46 94 UR2
H3 Š8-Š9 17 0 0,22 0 1,115 158 176,23 0 176,23 202,05 5,56 29,88 0,067 249 300 331,6 4,69 53 156 4,74 82 85 UR2
H3 Š9-Š10 17 0 0,22 0 1,115 158 176,23 0 176,23 207,11 6,69 20,33 0,067 242 300 364,5 5,16 48 147 5,12 96 78 UR2
H3 Š10-Š11 17 0,88 0,22 0,194 1,115 158 176,23 0 176,23 207,11 6,69 23,05 0,067 242 300 364,5 5,16 48 147 5,12 96 74 UR2
H3 Š11-Š12 18 0 0,22 0 0,755 158 119,23 0 119,23 138,21 6,22 20,54 0,067 211 300 351,2 4,97 34 120 4,52 78 70 UR2
H3 Š12-Š13 18 0,67 0,22 0,147 0,755 158 119,23 0 119,23 138,21 6,22 36,9 0,067 211 300 351,2 4,97 34 120 4,52 78 65 UR2
H3 Š13-Š14 19 0 0,22 0 0,607 158 95,94 0 95,94 107,49 4,73 49,02 0,067 202 300 305,2 4,32 31 115 3,84 57 57 UR2
H3 Š14-Š15 19 0 0,22 0 0,607 158 95,94 0 95,94 104,1 3,3 29,41 0,067 214 300 253,6 3,59 38 128 3,34 42 44 UR2
H3 Š15-Š16 19 1,4 0,22 0,308 0,607 158 95,94 0 95,94 99,43 1,37 49,29 0,067 250 300 160,8 2,27 60 168 2,36 20 36 UR2
H3 Š16-Š17 20 1,36 0,22 0,299 0,299 158 47,27 0 47,27 48,92 1,37 29,31 0,067 191 300 160,8 2,27 29 111 1,99 16 15 UR2


H3-1 S6-S1 21 0,59 0,22 0,13 0,13 158 20,51 0 20,51 21,03 1,05 35,5 0,067 147 300 139,9 1,98 15 77 1,43 9 25 UR2
H3-2 Š7-Š1 22 0 0,22 0 0,418 158 66,04 0 66,04 67,86 1,05 35,66 0,067 228 300 139,9 1,98 47 145 1,96 14 41 UR2
H3-2 Š1-Š3 22 1,9 0,22 0,418 0,418 158 66,04 0 66,04 67,86 1,05 44,41 0,067 228 300 139,9 1,98 47 145 1,96 14 23 UR2
H3-3 Š11-Š1 23 0 0,22 0 0,167 158 26,42 0 26,42 27,08 1,01 40,05 0,067 163 300 137,1 1,94 19 89 1,52 10 54 UR2
H3-3 Š1-Š2 23 0,76 0,22 0,167 0,167 158 26,42 0 26,42 27,08 1,01 41,43 0,067 163 300 137,1 1,94 19 89 1,52 10 27 UR2  







 40


ČOV BIO CLEANER BC_ 650 
Výpočtový program zpracován ve spolupráci  s Ústavem vodního hospodářství obcí, 
Fakulta stavební, Vysoké učení technické v Brně, Žižkova 17, 602 00 Brno  


Zákazník Ing. Douša 
Společnost   
Č. nabídky / revize     


Zpracoval Jan Šilhavý 


Schválil Ing. Milan Svoboda 


Akce ČOV Záluží 
Země určení ČR   
   


1.  Množství odpadních vod     
Návrhový počet obyvatel 650   
Produkce odpadních vod 150,0  l/obyv.den 
Množství odpadních vod - obyvatelstvo 97,5  m3/d 
                                      - průmysl 0,0  m3/d 
Předepsaný poměr ředění dešťovými vodami 0 :1 
Balastní vody (max 15 %) 20,0  % 


 19,5  m3/d 
Celkem    Q24 117,0  m3/d 


 4,9  m3/h 







 41


 1,35 l/s 
Součinitel denní nerovnoměrnosti 1,5   
Součinitel denní nerovnoměrnosti průmyslových vod 1,5   
Denní maximum 165,8  m3/d 


 6,9  m3/h 


 1,9  l/s 
Součinitel maximální hodinové nerovnoměrnosti 2,6  kh 
Součinitel max. hod.nerovnoměrnosti průmyslových vod 2,00   
Návrhový přítok          Qnávrh 16,7  m3/h 


 4,63 l/s 
Koeficient minimální hodinové nerovnoměrnosti 0,6  khmin 
Minimální přítok         Qmin 3,3  m3/h 


 0,9  l/s 
EO hydraulicky 780,0   
Usazovací nádrž ČOV bez UN   
Vyrovnávací nádrž - počet hodin vyrovnání 0 h 
Pož. objem 0,0 m3 
Mechanické předčištění Strojní česle bez lisu 
  
2.  Znečištění     
Počet obyvatel 650,0   
BSK na obyvatele 60,0  g/obyv*d 
BSK zatížení             - obyvatelstvo 39,0  kg/d 
                                 - průmysl 0,0  kg/d 
                                 - zemědělství 0,0  kg/d 
                                 - ostatní 0,0  kg/d 
Celkem 39,0  kg/d 
Průměrná koncentrace 333,3  mg/l 







 42


Počet EO dle zatížení 650,0   
   
CHSK na obyvatele 120,0  g/obyv*d 
CHSK zatížení            - obyvatelstvo 78,0  kg/d 
                                   - průmysl 0,0  kg/d 
                                   - zemědělství 0,0  kg/d 
                                   - ostatní 0,0  kg/d 
Celkem 78,0  kg/d 
Průměrná koncentrace  666,7  mg/l 


   
NL na obyvatele 55,0  g/obyv*d 
Nerozpustné látky        - obyvatelstvo  35,8  kg/d 
                                    - průmysl 0,0  kg/d 
                                    - zemědělství 0,0  kg/d 
                                    - ostatní 0,0  kg/d 
Celkem 35,8  kg/d 
Průměrná koncentrace  305,6  mg/l 


   
N-celk na obyvatele 11,0  g/obyv*d 
N-celk zatížení            - obyvatelstvo 7,2  kg/d 
                                - průmysl 0,0  kg/d 
                                - zemědělství 0,0  kg/d 
                                - ostatní 0,0  kg/d 
Celkem 7,2  kg/d 
Průměrná koncentrace  61,1  mg/l 


   
P na obyvatele 2,5  g/obyv*d 
P zatížení          - obyvatelstvo 1,6  kg/d 







 43


                         - průmysl 0,0  kg/d 
                         - zemědělství 0,0  kg/d 
                         - ostatní 0,0  kg/d 
Celkem 1,6  kg/d 
Průměrná koncentrace  13,9  mg/l 
Pcelk/BSK 0,04 kg/kg 


   
3. Aktivace     
BSK-zatížení 39,0  kg/d 
Koncentrace 333,3  mg/l 


Zatížení kalu 0,049  kg BSK/kg 
sušiny.d 


Množství kalu 791,9  kg sušiny 
Koncentrace kalu 4,0  kg/m3 
Objem aktivace 198,0  m3 
Podíl denitrifikace 30,0  % 
Z toho objem nitrifikace 138,6  m3 
                       denitrifikace 59,4  m3 
Čas zdržení     - Qdmax 28,7  h 
                       - Q24 40,6  h 
                       - Qnávrh 11,9  h 
Požadovaná konc. na odtoku - BSK5 20,0  mg/l 
                                              - NL 30,0  mg/l 
BSK5 v NL 0,25  mg/mg 
Účinnost celková      E  % 94,0  % 
Účinnost biologická   Eb % 96,3  % 
Produkce přebytečného kalu dle Hunken 22,0  kg/d 
Koncentrace sušiny 0,8  % 
Stáří kalu 27,5 d 







 44


Minimální teplota 12,0  st. C 
Doporučené minimální stáří kalu 11,5  dní 
Navržená recirkulace 99,3  % 
Produkce přebytečného kalu dle ČSN 28,8  kg/d 
Bilance dusíku     
N-zatížení v surové odpadní vody 7,2  kg N/d 
N-koncentrace v přebytečném kalu 6,0  % 
N-zatížení přebytečného kalu 1,7  kg N/d 
N-zatížení k nitrifikaci 5,4  kg N/d 
Nitrifikační kinetika     
Podíl organické sušiny 60,0  % 
Nitrifikační zatížení 0,3  g N-NH4/kg.h 


 0,5  g N-NH4/kg OS.h 


 0,01 kg/kg.d 
Účinnost denitrifikace     
Účinnost denitrifikace pro      R = 100 % 50,0  % 
Recirkulace vratného kalu 99,3  % 
Požadovaná vnitřní recirkulace 0,0  % 
Požadovaná účinnost 46,0  % 
Navržená recirkulace   R = 85,3  % 
Požadavky na kyslík     
      
Respirace substrátu 18,8  kg O2/d 
Koeficient endogenní respirace 0,1  kg O2kdsuš.kalu/d 
Endogenní respirace 79,2  kg O2/d 
Nitrifikace 8,7  kg O2/d 
Celkem 106,7  kg O2/d 


 5,0  kg O2/h 







 45


alfa 0,75  
Saturační koncentrace kyslíku při teplotě 10 st.C 11,3  mg/l 
Skutečná teplota 20,0  °C 
Zbytková koncentrace kyslíku 2,0  mg/l 
(D10/Dt)^0.5 0,830  
Oxygenační kapacita    OCd 185,3  kgO2/d 
                                     OCh 7,7  kgO2/h 
součinitel nerovnoměrnosti oxygenační kapacity kh 1,1   
                                     OChm 8,5  kgO2/h 
Aerace jemnobublinná  
Výška hladiny v ČOV 3,5  m 
Přenos kyslíku na m hloubky 16,8  g/m3*m 
Požadované množství vzduchu 144,3  m3/h 
Míchací efekt 1,0  m3/m3. h 
Míchání denitrifikace Míchadlem  
Zahloubení spodku dosazováku pod dno aktivace o -0,20 m 
   


4. Dosazovací nádrže Vložené v 
aktivaci   


Koncentrace v aktivační nádrži 4,0  kg/m3 
Dovolené hydraulické zatížení 1,0  m3/m2/h 
Minimální doba zdržení 1,7  h 
Počet nádrží 1 ks 
Plocha nádrží 16,62 m2 
Objem nádrží 27,6  m3 
Hydraulické zatížení pro  Qnávrh 1,00  m3/m2*h 
                                        Q24 0,29  m3/m2*h 
                                        Qmin 0,20  m3/m2*h 
Látkové zatížení dle ČSN pro      Qnávrh 4,0  kg/m2*h 







 46


                                                   Q24 1,2  kg/m2*h 
                                                   Qmin 0,8  kg/m2*h 
Látkové zatížení s recirkulací   pro Qnávrh 8,0  kg/m2*h 
                                                     Q24 2,3  kg/m2*h 
                                                     Qmin 1,6  kg/m2*h 
Doba zdržení pro         Qnávrh 1,66  h 
                                    Q24 5,7  h 
                                    Qmin 8,5  h 
Potřebná délka žlabu pro Qnávrh 1,7  m 
                                        Q24 0,5  m 
                                        Qmin 0,3  m 
Recirkulace 99,3  % 
Množství vratného kalu 16,5  m3/h 


   
5. Množství kalu     
Přebytečný kal  28,8  kg suš/d 
Koncentrace 8,0  kg/m3 
Množství kalu 3,6  m3/d 


 0,0  l/s 
6. Zahušťovací nádrže     
Předpokládané zahuštění 3,0  % 
Množství kalu 0,96  m3/d 
Nutná délka uskladnění 75,15  dní 
Potřebná velikost zahušťovací nádrže 72,18  m3 
Množství kalové vody k čerpání 2,6  m3/d 
Potřeba čerpání kalové vody 0,0  l/s 
 
 
 


  







 47


7. Parametry vyčištěné vody     


   
Odtok z ČOV     


Q24 1,35  l/s 


BSK5 p 30,00  mg/l 


 40,5  mg/s 


 3,50  kg/den 


 1,28  t/rok 
BSK5 m 50,00  mg/l 
CHSK p 110,00  mg/l 


 148,5  mg/s 


 12,83  kg/d 


 4,68  t/rok 
CHSK m 170,00  mg/l 
NL p 40,0  mg/l 


 54,0  mg/s 


 4,66  kg/den 


 1,70  t/rok 
NL m 60,0  mg/l 
N-NH4  p 20,0  mg/l 


 27,0  mg/s 


 2,33  kg/den 


 0,85  t/rok 
N-NH4  m 40,0  mg/l 
 








DOUŠA 
Projektová a inženýrská kancelář 


390 03  TÁBOR,   Luční 335,   tel/fax   381 234 203 


 


 


 


 


 


 


 


Investor:  Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 


 


 


 


 


 


 


 


 


TÁBOR - STOKLASNÁ LHOTA  


Vodovod, kanalizace a ČOV 


Dokumentace  k územnímu řízení 


 


Průvodní a souhrnná technická zpráva 


 
 


 


 


 


 


Říjen 2007                                                                                    Vyhotovení: 







2 


Obsah: 


 


1. Identifikační údaje 


 


 


2. Souhrnné řešení stavby 


2. 1 Úvod 


2. 2 Stávající stav 


2. 3 Zdůvodnění stavby 


2. 4 Přehled výchozích podkladů 


2. 5 Hydrotechnické údaje 


2. 6 Pásmo hygienické ochrany 


2. 7 Členění stavby.  


2. 8 Údaje o projektové dokumentaci 


2. 9 Věcné a časové vazby na okolní výstavbu a související  investice 


2. 10 Popis technického řešení jednotlivých objektů 


2. 11 Vliv na životní prostředí. Zábory pozemků. 


2. 12 Likvidace odpadů 


2. 13 Protipožární zabezpečení 


2. 14 Požadavky na provádění stavby. 


2. 15 Dopravní řešení 


2. 16 Pozemky dotčené stavbou 


 


 


3.  Přílohy 


3.1  Vytyčení v souřadnicích JTSK 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







3 


1.  Identifikační údaje 


 


Název akce:   Tábor, Stoklasná Lhota - Vodovod, kanalizace a ČOV 


 


Místo stavby:   Tábor - Stoklasná Lhota 


 


Kraj:     Jihočeský 


 


Charakter stavby:  Novostavba 


 


Investor:   Vodárenská společnost Táborsko 


 


Budoucí provozovatel:   Vodovody a kanalizace JČ a.s. středisko Tábor 


 


Projektant:   Ing. Pavel Douša 


     Projektová a inženýrská kancelář Tábor 


     IČO: 103 25 123 


 


Dodavatel stavby:  dle výběrového řízení 


 


Zahájení stavby:  předpoklad r. 2009 


 


Dokončení stavby:  předpoklad r. 2010 


 


Orientační náklady stavby: cca 22 mil Kč 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







4 


2. Souhrnné řešení stavby 


 


2. 1 Úvod 


Obec Stoklasná Lhota, která je příměstskou částí Tábora leží cca 3 km severně od 


Tábora po pravé straně silnice III/00338 Tábor - Košín. Není zde vybudována veřejná 


vodovodní síť ani soustavná kanalizace. Předmětem tohoto projektového řešení je návrh 


vodovodní sítě a soustavné kanalizace s koncovkou na ČOV.   


Návrh zohledňuje předpoklady rozvoje obce podle zpracované Urbanistické studie. 


Předmětem řešení jsou kanalizační stoky a vodovodní řady zajištující obsluhu stávající 


zástavby. Tyto jsou však řešeny v trasách a dimenzích nutných i pro obsluhu  budoucí 


výhledové zástavby. Rovněž kapacita ČOV je řešena na výhledový stav. 


V koordinační situaci je proveden zákres všech stok kanalizace a vodovodních řadů 


v oblasti stávající zástavby. Dále jsou zde zakresleny obrysy území určených pro budoucí 


zástavbu. Konkrétní trasy v oblasti těchto rozvojových území budou řešeny v rámci dalších 


dílčích projektů jako akce příslušných developerů. 


 


 


 


2. 2 Stávající stav 


Stoklasná Lhota leží v povodí vodárensky využívané nádrže Jordán. V současné době 


zde žije cca 140 obyvatel. Je zde několik menších živnostenských provozoven a opuštěný 


areál bývalého ZD, který dnes plní funkci skladu. Žádná občanská vybavenost zde není. Obec 


plní především funkci obytnou, je zde 46 trvale obydlených domů.  


Při jihozápadním okraji katastru S. Lhoty probíhá trase  dálnice D3. Území obce je 


poměrně členité se sklonem k zatrubněné vodoteči, která spojuje  4 rybníky z nichž 2 jsou 


v intravilánu obce. V dolní jihozápadní části obce protéká další bezejmenná vodoteč - 


otevřený meliorační kanál z oblasti od obce Vrážná. Tato vodoteč, která je levostranným 


přítokem Košínského potoka, je i konečným recipientem všech odpadních vod. 


Zásobování vodou je řešeno lokálně pomocí domovních studní, které mají 


proměnlivou, spíše nedostatečnou, vydatnost i kvalitu vody. V loňském roce byl proveden 


zkušební vrt nad obcí. Kapacita vrtu a kvalita vody dává předpoklad jeho využití jako zdroje 


vody pro Stoklasnou Lhotu. Nejbližší vodovodní řad systému hromadného zásobování je 


v Táboře Čekanicích. 


Stávající kanalizační síť v obci je nesoustavná.. Jednotlivé dílčí stoky popř. přípojky 


z jednotlivých objektů jsou  vyústěny v nejkratší trase do některého z rybníků. Pro převážnou 


část dílčích stok a domovních přípojek je recipientem „Návesní“ rybník. Stoky, které nejsou 


svedeny přímo do rybníku, jsou zaústěny do zatrubněné vodoteče protékající mezi rybníky. 


Z tohoto důvodu je využitelnost stávající kanalizace  pro svedení splaškových odpadních vod 


do profilu centrální ČOV prakticky nemožná.  


Pokud jde o technický stav stávající kanalizace, většinou se jedná o  mělce uložené betonové 


stoky profilu od 150 do 600 mm s nedostatečnou těsností. Revizní šachty byly provedeny 


pouze v místech soustředěného přítoku povrchových vod a plní současně i funkci uličních 


vpustí.  


 







5 


Likvidace odpadních vod je rovněž provizorní pomocí nedostatečně dimenzovaných 


žump na vyvážení nebo septiků. Bylo zjištěno, že několik novostaveb RD je vybaveno 


domovní čistírnou. 


V  01/2002 byla zpracována  (Martin Jírovský) Urbanistická studie. Z této studie, 


která  předpokládá ve Stoklasné Lhotě další obytnou zástavbu, lze odvodit výhledový počet 


cca 175 obyvatel. Dále se zde uvažuje s dílčími plochami pro komerční využití popř. drobné 


provozovny. Další výrazné navýšení počtu obyvatel se nepředpokládá. 


 


 


 


2.  3 Zdůvodnění stavby 


Jedná se o vybudování nezbytné základní infrastruktury pro stávající i pro 


navrhovanou zástavbu. Tím bude dán předpoklad pro další rozvoj této příměstské části 


Tábora. Stávající systém zásobování vodou z domovních studní a neexistence soustavné 


kanalizace s koncovkou na ČOV není vyhovující již nyní.  


Pro potřebu soustavné kanalizace  a funkční ČOV hovoří i skutečnost, že daná 


lokalita  leží v povodí vodárensky využívané nádrže Jordán. Pro úplnost se uvádí, že 


likvidace odpadních vod ze Stoklasné Lhoty pomocí čerpání na AČOV Tábor popř. ČOV 


Klokoty není s ohledem na značnou odlehlost lokalit ekonomicky zdůvodnitelná. 


Jako zdroj vody se předpokládá vrt nad obcí, který byl proveden v r. 2006. Kapacita 


vrtu a kvalita vody dává předpoklad jeho využití jako zdroje vody pro celou obec. 


 


 


 


2. 4 Přehled výchozích podkladů 


 Urbanistická studie Stoklasná Lhota, zprac. M. Jírovský v 01/2002 


 Aktualizované údaje OR MěÚ Tábor k územně plánovací dokumentaci  


 Zaměření dotčeného území v měř. 1 : 500, zpracoval GDT Tábor v 02/2002. Doměření v 


08/2007  


 Zaměření stávající kanalizace v obci, zpracoval GK Tábor, Ing. Dvořáček v 06/2000. 


Údaje o stávajících inženýrských sítí dle podkladů od správců a vlastníků 


 Mapa katastru nemovitostí. 


 Projednání návrhu tohoto projektového řešení s  příslušnými orgány a organizacemi. 


 


 


 


2.  5  Hydrotechnické údaje 


Předmětem této PD pro územní řízení jsou pouze kanalizační stoky a vodovodní řady 


zajištující obsluhu stávající zástavby. Tyto jsou však řešeny v trasách a dimenzích nutných i 


pro obsluhu  budoucí zástavby. Obdobně je řešena i centrální ČOV. 







6 


Návrhové předpoklady -vodovod: 


 Zdrojem vody se předpokládá vrt provedený nad obcí. Na vrt bude navazovat úpravna 


vody a akumulace ve vodojemu. Projekčně zpracovává firma EKO-EKO Č. Budějovice.  


 Zástavba ve Stoklasné Lhotě stávající a navrhovaná (max. dvoupodlažní) je na úrovni 


terénu  443 - 456 m n.m. 


 Předpokládá se, že vodojem bude osazen tak, aby tlakové poměry ve vodovodní síti 


odpovídaly požadavkům ČSN. 


 Dimenze řadů v obci se navrhuje DN 50-100. Tento profil  vyhovuje pro běžné zásobování 


objektů i pro osazení uličních požárních hydrantů. 


 


Návrhové předpoklady -kanalizace: 


 Stávající nesoustavná kanalizace bude využita pro odvedení přívalů deštových a cizích vod 


do recipientu. Navíc konfigurace terénu umožnuje svedení deštových přívalů nejkratší 


cestou i po povrchu území do vodoteče, která protéká podélně celou obcí. 


 Nová soustavná gravitační stoková sít bude fungovat jako „polooddílná“ se zaústěním 


splašků na centrální ČOV. Polooddílná soustava se uvažuje s ohledem na úseky, kde 


stávající kanalizace neexistuje a nebo ji není možné využít. Proto se uvažuje s přitokem 


určitého podílu deštových vod do nové „poloddílné“ kanalizace.  


 Průměrný součinitel odtoku z celého území obce se při návrhu nové polooddílné 


kanalizace s ohledem na ponechání původní kanalizace ve funkci uvažuje  = 0,1 


 Odlehčení deštových přívalů z nově budované kanalizace se navrhuje ve 


výsledném profilu před ČOV. Ředící poměr se navrhuje 6 Q24 


 Celková oblast stávající zástavby i území pro výhledovou zástavbu je zřejmá 


z hydrotechnické situace. Návrh dimenzí stok - viz koordinační a hydrotechnická situace 


 


ČOV: 


Základní údaje: 


Počet obyvatel obce - současný stav     140 


Nárůst počtu obyvatel - výhled     50 


Výhledový počet obyvatel obce celkem    190 = 190 EO 


Vybavenost, podnikatelské aktivity (odhad)    10 EO 


Celkem         200 EO 


Množství odpadních vod  


Splašky: 


200 EO. á 150 l/os.x den      30 m
3
/den  


Qprům = 0,35 l/s = 1,25 m
3
/hod 


Balastní vody: 


Odhad     20 % = 6 m
3
/den  


 







7 


Průměrný denní přítok na ČOV      36 m
3
/den  


Qprům = 0,42 l/s = 1,5  m
3
/hod 


Max. přítok na ČOV  


Qmax =  2,8 l/s = 10 m
3
/hod 


Znečištění splaškových odpadních vod: 


S ohledem na výsledky rozborů z obcí obdobné velikost a charakteru se uvažují tyto  reálné 


hodnoty znečištění: 


BSK5   50 g/EO x den  10 kg/den  277 mg/l 


NL   50 g/EO x den  10 kg/den  277 mg/l 


CHSKCr  100 g/EO x den 20 kg/den  555 mg/l 


Ncelk   9 g/EO x den  1,8 kg/den  50 mg/l 


Pcek   1,5 g/os x den  0,30 kg/den  8,3 mg/l 


 


Údaje o recipientu 


Recipientem vypouštěných odpadních vod je bezejmenná vodoteč - otevřený meliorační 


kanál z oblasti od obce Vrážná. Tato vodoteč je levostranným přítokem Košínského potoka. 


Košínský potok: 


č.h.p. 1-07-04-073 


BSK5 = 2,8 mg/l   CHSKcr = 10 mg/l   Q355  = 0,060 m
3
/s 


 


Údaje o navržené technologii 


Navrhuje se ČOV typu Bio -Cleaner firmy Envi - Pur s.r.o. Tábor 


Jedná se o klasické aktivační biologické čištění s předřazenou  denitrifikací, která je 


promíchávána. Technologie je  založena na velmi nízkém zatížení aktivovaného kalu, kdy  


biodegradace aktivovaného kalu snižuje produkci přebytečného  aktivovaného kalu. Zvýšená 


účinnost denitrifikace a regulace oxidních  a anoxidních podmínek aktivace přispívají ke 


snížení spotřeby  el. energie. Aktivace je řešena s jemnobublinnou aerací.  Výrazným prvkem 


je systém hydraulické separace fluidní  filtrací na odtoku z ČOV. Zvýšená kapacita 


hydraulické  separace umožňuje eliminovat výkyvy hydraulické  nerovnoměrnosti zatížení.  


Před ČOV je navrženo dvoustupňové odlehčení deštových přívalů a předčištění - jemné česle 


a vírový lapák písku.  


Na nátoku do ČOV je další předčištění na bázi jemných provzdušňovaných česlí. Takto 


mechanicky předčištěná odpadová voda natéká do denitrifikační zony, kde dochází k 


odbourávání dusíkatého  znečištění. Denitrifikační zóna je promíchávána. Dále voda protéká 


do aktivačního prostoru - do nitrifikace.  Zde dochází k aerobnímu odbourávání organického 


znečištění.  Potřebné množství vzduchu do aktivačního prostoru dodává dmychadlo. V 


nitrifikačním prostoru se rovněž nachází  vestavba separace, kde dochází k vyčiření vody. 


Zde se  uplatnuje separace fluidní filtrací, která při vysoké  účinnosti zabezpečuje vysokou 


koncentraci aktivovaného kalu  a vysokou kvalitu výstupní vody. Vyčiřená voda následně  


odtéká do recipientu. Recirkulace mezi nitrifikací a denitrifikací je řešena  mamutkou, 


zdrojem vzduchu je výše uvedené dmychadlo. 


Vlastní ČOV včetně potřebné vestavby je umístěna v podzemní železobetonové nádrži, nad 


kterou je nadzemní objekt.  







8 


Nadzemní část je řešena jako přízemní objekt vyzděný z keramického zdiva tl. 300 mm a 


krytý jednoduchým dřevěným sedlovým krovem na němž bude uložena pálená krytina. Uvnitř 


objektu bude elektro rozvaděč a strojní vybavení ČOV - dmychadlo o příkonu 1,7 kW/400 V. 


Celá ČOV vč. objektů předčištění je řešena jako zakrytá. Zakrytí ČOV dává předpoklad 


spolehlivé funkce i v zimním období. 


Parametry ČOV: 


kapacita ČOV 200 EO 


objem denitrifikace 14,0 m
3 


objem aktivace - nitrifikace 32,5 m
3 


objem dosazovací nádrže  8 m
3 


denní přítok vody 36 m
3 


průměrný přítok splašků 0,42 l/s 


max..  přítok splašků 2,8 l/s 


denní přínos znečištění  10,0 kg BSK5 


    10,0 kg NL  


průměrná koncentrace znečištění na odtoku (podle údajů výrobce): 


CHSKcr  140 mg /l 


BSK5
 


20 mg /l  


NL/l  20 mg  


N-NH4+ 20 mg/l  


 


 


 


2. 6  Pásmo hygienické ochrany 


Celá ČOV vč. objektů předčištění je řešena jako zakrytá. Přes to se navrhuje pásmo 


hygienické ochrany 15 m, měřeno od objektu ČOV. 


 


 


 


2. 7  Členění stavby  


Stavba je v této fázi přípravy rozdělena do 4 stavebních objektů 


So 01 - Kanalizace 


So 02 - Vodovod 


So 03 - ČOV 


So 04 - Přípojka NN pro ČOV  


Předpokládá se, že objekty budou dále rozděleny podle případné etapovosti výstavby. 


 


 


 


 


 







9 


2.  8   Údaje o projektové dokumentaci 


Projektová dokumentace k územnímu řízení 


Tato projektové dokumentace koresponduje se stávající platnou katastrální mapou. V katastru 


S. Lhoty jsou navrženy pozemkové úpravy, které řeší extravilán obce. Dosud však nejsou 


v platnosti. Po jejich schválení se předpokládá v další etapě prodloužení: 


stoky „A2“a řadu „1-6“ o cca 70 m a dále stoky „A3“ a řadu „1-2“ o cca 40 m.  


Dodržení obecných technických požadavků na výstavbu  


Navržené projektové řešení je v souladu s vyhláškou č. 137/1998 Sb. O obecných 


technických požadavcích na výstavbu ve znění vyhlášky č. 491/2006 Sb. a vyhlášky č. 


502/2006 Sb. 


Splnění požadavků dotčených orgánů a organizací  


Navržené projektové řešení je v souladu se všemi požadavky dotčených organizací a orgánů. 


 Navržené projektové řešení bylo také řádně projednáno s vlastníky dotčených pozemků, 


investorem a budoucím provozovatelem kanalizace a vodovodu. Vyjádření a stanoviska jsou 


uvedena v části Doklady. 


 


 


 


2. 9  Věcné a časové vazby na okolní výstavbu a související  investice 


Související investicí Vodárenské společnosti Táborsko s.r.o. je stavba zdroje vody 


nad obcí Stoklasná Lhota. K již provedenému zkušebnímu vrtu bude doplněna úpravna vody 


a vodojem. Projektovou dokumentaci zpracovává firma EKO-EKO Č. Budějovice. Žádné jiné 


vazby nebyly v současné době zjištěny ani definovány. 


Správci inžen. sítí popř. další investoři budou seznámeni s navrhovaným řešením 


s cílem koordinace návrhu všech případných stavebních činností v dané oblasti. 


 


 


 


2. 10  Popis technického řešení 


So 01 - Kanalizace 


Koncepce stokové sítě 


Stávající kanalizace bude využita pro odvádění deštových vod přímo do recipientu.  


Navržená nová kanalizace je řešena jako oddílná resp. polooddílná (s určitým přítokem 


deštových vod z úseků, kde stávající kanalizace chybí nebo ji není možné využít) stoková síť, 


která gravitačně svádí splaškové odpadní vody na centrální ČOV. Odlehčení před ČOV.  


Trasy stok 


Trasy navržených stok jsou většinou vedeny ve stávajících komunikacích. Trasa v oblasti sil. 


III/00338 je vedena v zeleném pásu podél. 


Zemní práce 


Potrubí je uloženo ve společném výkopu s vodovodním řadem. Výkop v oblasti komunikací 


se uvažuje pažený, ve volném terénu většinou otevřený. V oblasti zemědělských pozemků 


bude provedena před zahájením zemních prací skrývka ornice. 







10 


Trubní materiál 


Jako trubní materiál se navrhuje kamenina DN 250, 300 a 400 mm, která bude v oblasti 


komunikací částečně nebo zcela obetonovaná. Při realizaci bude požadována vodotěsnost 


potrubí i šachet. 


Objekty na stokové síti 


Revizní šachty jsou navrženy prefabrikované, odlehčovací komory atypické s bočním 


přepadem a škrtící štěrbinou na odtoku na ČOV. Na odtoku z OK se navrhují hrubé česle. 


Předpokládá se, že uliční vpusti budou součástí komunikací. 


Vyústění do recipientu 


Je navrženo v jednom výsledném profilu pod ČOV. Recipientem vypouštěných odpadních 


vod je bezejmenná vodoteč - otevřený meliorační kanál z oblasti od obce Vrážná. Tato 


vodoteč je levostranným přítokem Košínského potoka. 


Zaústění výustního potrubí v profilu výustního objektu se navrhuje 10 cm nade dnem potoka. 


Výustný objekt je řešen jako betonový blok.  Stávající koryto potoka bude v místě zaústění 


opevněno lomovým kamenem vždy 2 m pod a nad místem zaústění. Opevněny budou břehy i 


dno. 


Křížení s komunikacemi a vodními toky 


Křížení s místními komunikacemi v obci se navrhuje překopem. Křížení stoky A se sil. 


III/00338 se navrhuje překopem. Důvodem je zde křížení vodoteče v oblasti propustku 


vrchem, pro malé nadloží zde nejsou pro protlak podmínky. 


Silnice I. a II. tř. nejsou navrhovanými trasami stok kanalizace a vodovodních řadů dotčeny. 


Obnova narušených povrchů 


Součástí stavby je uvedení narušených povrchů do původního stavu.  


V oblasti nezpevněných povrchů popř. zemědělských pozemků bude provedeno 


znovurozprostření ornice a technická rekultivace.  


V oblasti zpevněných komunikací bude v oblasti výkopové rýhy provedena obnova narušené 


živičné konstrukce vč. podkladních vrstev podle podmínek správců. Místní komunikace 


budou opraveny podle podmínek o. dopravy MěÚ Tábor. Silnice III/00338 bude opravena 


podle podmínek SÚS Tábor. 


 


So 02 - Vodovod 


Koncepce  rozvodné sítě 


Zdrojem vody bude vrt provedený nad obcí. Na vrt bude navazovat úpravna vody a 


akumulace ve vodojemu. Projekčně zpracovává firma EKO-EKO Č. Budějovice.  


Rozvodná síť je navržena s paprskovitým ukončení větví na okraji zástavby.  


Trasy řadů 


Trasy navržených řadů jsou vedeny ve stávajících komunikacích v souběhu s navrženými 


stokami kanalizace. Trasa v oblasti sil. III/00338 je vedena v zeleném pásu podél. 


Zemní práce 


Potrubí je uloženo ve společném výkopu spolu v souběhu vedenými stokami kanalizace. 


Výkop v oblasti stávajících komunikací se uvažuje pažený, ve volném terénu se uvažuje 


výkop otevřený. V oblasti zemědělských pozemků bude provedena před zahájením zemních 


prací skrývka ornice. 


Trubní materiál 


Jako trubní materiál se navrhuje PE100-HD, profily DN 50, 80 a 100 mm, uložení v obsypu. 







11 


Objekty na rozvodné síti 


Na řadech  vodovodu  bude vysazen potřebný počet požárních  hydrantů. Centrální měření se 


předpokládá u zdroje. Jiné objekty se nenavrhují. Odvzdušnění řadů se předpokládá 


domovními přípojkami. 


Křížení s komunikacemi a vodními toky 


Křížení s místními komunikacemi v obci se navrhuje překopem. Křížení se sil. III/00338 se 


navrhuje překopem.  


Silnice I. a II. tř. nejsou navrhovanými trasami stok kanalizace a vodovodních řadů dotčeny. 


Křížení vodoteče spodem. 


Obnova narušených povrchů 


Součástí stavby je uvedení narušených povrchů do původního stavu.  


V oblasti nezpevněných povrchů popř. zemědělských pozemků bude provedeno 


znovurozprostření ornice a technická rekultivace.  


V oblasti zpevněných komunikací bude v oblasti výkopové rýhy provedena obnova narušené 


živičné konstrukce vč. podkladních vrstev podle podmínek správců. Místní komunikace 


budou opraveny podle podmínek o. dopravy MěÚ Tábor. Silnice III/00338 bude opravena 


podle podmínek SÚS Tábor. 


 


So 03 - ČOV 


Hrubé předčištění před ČOV.  


Před vlastní ČOV jsou na venkovní stoce navrženy následující objekty: 


 Odlehčovací komora - Š3 (boční přepad, na odtoku do recipientu hrubé ručně stítané česle 


s průlinami 90 mm.  


 Sdružený objekt, který obsahuje jemné ručně stírané česle s průlinami 60 mm, lapák 


štěrku, další oddělení dešťového přívalu, na přítoku na ČOV plovákový regulátor.  


ČOV - stavební část 


ČOV je řešena jako zakrytý objekt - domek o vnějších půdorysných rozměrech 9,76 x 6,45 m  


v jehož podzemní části je navrženo technologické vybavení.  


Podzemní část tvoří betonové základové pasy obvodových zdí a železobetonové konstrukce 


nádrží, ve kterých bude probíhat čistírenský proces.  


Před nádržemi denitrifikace, aktivace a separace se navrhuje v nátoku do objektu ČOV vírový 


lapák písku a podle případného požadavku provozovatele je zde rezerva pro umístění 


jemných strojně stíraných česlí. Lapák je řešen jako dílenský výrobek z plastu, který bude 


uložen na podkladní bet. desce a obetonován.  


Nadzemní část je řešena jako zdivo z keramických bloků tl. 30 cm. Zakrytí objektu je řešeno 


sedlovým klasickým krovem pokrytým pálenou krytinou. Výška hřebene 5 m. Omítka 


venkovní štuková hladká v odstínu okr. Omítka vnitřní štuková obílená.  


Podlaha objektu cca 10 cm nad okolní úrovní terénu.  


Okolo objektu bude proveden chodník  v přímé návaznosti na stávající sjezd ze sil. III/00338. 


Tento sjezd bude současně využit jako přístupová komunikace k ČOV. 


Oplocení okolo objektu ČOV se nenavrhuje. 







12 


ČOV -technologická část 


Popis technologického procesu je uveden v čl. 2. 5 Hydrotechnické údaje. 


K odstraňování písku z vírového lapáku se navrhuje mamutka, zdrojem vzduchu bude 


centrální dmychadlo o příkonu 1,7 kW/400 V. 


Přívod elektra do elektroskříně pro čistírnu CYKY 5x2,5 mm2/400V bude jištěn 


samostatným jističem 400 V/16 A v hlavním rozvaděči.  


 


So 04 - Přípojka NN pro  ČOV  


Celkový instalovaný příkon v ČOV se uvažuje cca 10 kW vč. zásuvek pro možnost oprav. 


Přípojka NN bude napojena z místního rozvodu NN na stávající kabel v oblasti bývalé 


čerpací stanice vody pro kravín a vedena zemním kabelem CYKY 5x2,5 mm2. do objektu 


ČOV. Délka přípojky se předpokládá do 50 m. Trasa v souběhu se stokou kanalizace.  


 


 


 


2. 11 Vliv na životní prostředí. Požadavky na zábor pozemků. 


Vliv na ŽP. 


V průběhu realizace stavby bude negativně ovlivněno životní prostředí v oblasti samotnými 


stavebními pracemi. Jedná se o dočasnou záležitost.  


Stavba po jejím dokončení přispěje ke zlepšení životního prostředí s ohledem na řádnou 


likvidaci odpadních vod svedených soustavnou kanalizací na centrální ČOV. Tímto budou 


odstraněny dosavadní hrubé hygienické závady dané stávajícím systémem nedostatečné 


likvidace odpadních vod v kombinaci se systémem lokálního zásobování vodou domovními 


studněmi. Stavba po jejím dokončení přispěje i ke zvýšení životního standartu v obci 


s ohledem na spolehlivost zásobování kvalitní pitnou vodou. 


Řádná likvidace odpadních vod svedených soustavnou kanalizací na centrální ČOV přispěje i 


k ochraně vodárensky využívané nádrže Jordán. 


Ochrana přírody a krajiny 


Navržené trasy vodovodu a kanalizace nenarušují žádné biokoridory ani biocentra.  


Stavba ČOV a vyústění do recipientu má vazbu na biokoridor, kterým je bezejmenný potok 


v jihozápadní části obce z oblasti od Vrážné. Po dokončení stavby bude odstraněn problém 


vytékání nedostatečně vyčištěných odpadních vod ze stávající výustí do oblasti biokoridoru. 


Navržené vyústění přečištěných odpadních vod nenaruší funkci biokoridoru.. Vlastní stavba 


ČOV nezasahuje do oblasti tohoto biokoridoru. 


Kácení porostů 


Trasa navržených vodovodních řadů a kanalizačních stok je vedena většinou v oblasti 


místních komunikací. Navržené trasy  nevyžadují kácení vzrostlých stromů.   


Stavba ČOV vyžaduje kácení vzrostlých náletových porostů. 


Trasa po zemědělských popř. zemědělsky využívaných pozemcích 


V oblasti zemědělských pozemků je navržena pouze ČOV a bezprostředně navazující stoky. 


Před zahájením zemních prací bude provedena skrývka ornice. Součástí stavby je uvedení 


narušených povrchů do původního stavu. V oblasti zelených ploch okolo ČOV bude 


provedeno znovurozprostření ornice a technická rekultivace. 


 







13 


Zábory pozemků 


Stavba  stok kanalizace  a vodovodních řadů nevyžaduje trvalý zábor pozemků.  


Trvalý zábor se předpokládá pro stavbu ČOV. Jedná se o pozemek KN 248/2, ve 


zjednodušené evidenci PK 314/1 v rozsahu 262 m
2
. Zábor přímo navazuje na stáv. sjezd ze 


sil. III/00338 a zohledňuje potřebné manipulační plochy okolo objektu ČOV. 


 


 


 


2. 12  Likvidace odpadů 


Při stavbě: 


Při realizaci stavby bude objemově největší položkou  přebytečná zemina z výkopů. 


Předpokládá se, že tento materiál bude využit k úpravě terénu v oblasti obce. Přebytečná 


zemina bude odvezena na vhodnou skládku.  


Při nakládání s odpady bude respektován zákon č. 185/2001 Sb. O odpadech v platném znění 


a s ním související vyhl. č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, vyhl. č. 383/2001 


Sb., O podrobnostech nakládání s dopady a vyhl. č. 294/2005 Sb., O podmínkách ukládání 


odpadů na skládky a jejich použití na povrchu terénu. 


Z provozu ČOV: 


Likvidace shrabků a písku z objektu hrubého předčištění bude prováděna provozovatelem 


kanalizace a ČOV podle provozního řádu uložením do kontejneru a odvozem na skládku 


TKO.  Přebytečný zahuštěný kal bude odvážen k dalšímu zpracování na AČOV Tábor. 


 


 


 


2. 13  Protipožární zabezpečení 


Z hlediska protipožárního zabezpečení se s ohledem na charakter objektů neuvažují 


žádná opatření. Na řadech  vodovodu  bude vysazen potřebný počet požárních  hydrantů. 


 


 


 


2. 14  Požadavky na provádění stavby 


Charakteristika staveniště 


Staveniště má obvyklý liniový charakter inženýrských  sítí. Trasa navržených vodovodních 


řadů a kanalizačních stok je vedena většinou v oblasti stávajících  místních komunikací. 


Stavba ČOV bude provedena na okraji zemědělského pozemku. 


Zařízení staveniště. Přístupy na staveniště. 


Zařízení staveniště je záležitostí dodavatele. Při stavbě bude využíváno místních komunikací 


pro  dopravu materiálu. 


Zemní práce. Statické zajištění objektů. 


V oblasti stávající zástavby bude před zahájením stavebních prací proveden podrobný 


průzkum stavebně technického stavu všech objektů zejména s ohledem na výskyt trhlin a  


poruch konstrukcí. Na základě tohoto průzkumu bude upřesněn rozsah statického 


zabezpečení těch objektů, které  mohou být dotčeny zemními a stavebními pracemi.  







14 


Součástí stavby jsou i ochranná hrazení a lávky. 


Výkopek v oblasti stávajících komunikací bude v převážné většině odvážen na mezideponii. 


Výkopek v oblasti zelených ploch bude ponechán podél rýhy. V oblasti zelených ploch bude 


před zahájením výkopových prací provedena skrývka ornice.  


Údaje k technologii provádění. Časový postup. 


Dodavatel použije takovou mechanizaci, aby pojezdem a činnosti těžkých mechanismů 


nepoškodil stabilitu stávajících objektů.  


Vlastní časový postup výstavby vyplyne z výběrového řízení na základě dalšího upřesnění. 


Údaje o výskytu inženýrských sítí a opatření k jejich ochraně 


Byl zjištěn průběh stávajících inženýrských sítí na  základě údajů potvrzených jednotlivými 


správci. Tyto údaje jsou zohledněny v koordinační situaci. 


Před zahájením výkopových prací bude provedeno ověření a vytyčení všech stávajících sítí. 


Výkop v ochranném pásmu těchto  sítí bude prováděn podle podmínek správců. 


Součástí stavby je při výkopových pracech ochrana stávajících podzemních sítí před 


poškozením a zajištění jejich funkce po dobu stavby. 


 


 


 


2. 15  Dopravní řešení. 


Stavba vodovodních řadů a stok kanalizace v oblasti stávajících komunikací bude 


většinou prováděna se záborem 1/2 šířky dotčeného úseku komunikace. Předpokládá se, že 


pouze výjimečně za úplné uzavírky dotčeného úseku místní komunikace  pro idividuelní 


automobilovou dopravu.  


Výše uvedená dopravní omezení budou zohledněna vč. případných objízdných tras 


příslušným dopravním značením. Dopravní značení bude řešeno v dokumentaci ke 


stavebnímu řízení. 


 


 


 


2.  16  Pozemky dotčené stavbou 


Viz zákres do katastrální mapy (výkres č. 02) a výpis z katastrálního úřadu (viz 


dokladová část).   Konkretně se jedná o stavbou dotčené pozemky k.č: 


Parcely PK: 


76/7;  88;  365;  366;  300/1;  314/1  


Parcely KN: 


2/1;  21/2;  64/4;  88/4;  248/2;  248/7;  


318/9;  318/11; 360/1;  360/6;  360/9;  362;  


364/1  364/2;  366/1;  366/3;  367/1;  375;  


378/1;  384;  1682/23; 


Poznámka: ČOV je situována na pozemku PK 314/1, kde bylo provedeno trvalé vynětí ze 


ZPF.. 







15 


Poznámka: Kanalizace a vodovod není navržen na pozemcích PK 80/1  KN 29/2, jejichž 


majitelé vyslovili se stavbou nesouhlas. 


Poznámka:  


Tato projektové dokumentace koresponduje se stávající platnou katastrální mapou. V katastru 


S. Lhoty jsou navrženy pozemkové úpravy, které řeší extravilán obce. Dosud však nejsou 


v platnosti. Po jejich schválení se předpokládá v další etapě prodloužení: 


stoky „A2“a řadu „1-6“ o cca 70 m a dále stoky „A3“ a řadu „1-2“ o cca 40 m.  


 


 


 


 


 


3.  Přílohy 


3.1  Vytyčení v souřadnicích JTSK 


3.1.1 Vodovod 


 
Řad 1     


Vrch. bod Staničení Y X Profil 


ZÚ 0,00 1 115 858,97 733 966,39 DN 100 


1 34,38 1 115 851,03 733 999,84 DN 100 


2 82,71 1 115 841,09 734 047,14 DN 100 


3 132,40 1 115 825,99 734 094,47 DN 100 


4 144,59 1 115 823,71 734 106,45 DN 100 


5 166,87 1 115 822,59 734 128,70 DN 100 


6 183,21 1 115 823,85 734 145,00 DN 100 


7 205,81 1 115 817,73 734 166,75 DN 100 


8 236,00 1 115 819,06 734 196,91 DN 100 


9 254,41 1 115 826,53 734 213,74 DN 100 


10 277,31 1 115 832,87 734 235,75 DN 100 


11 290,88 1 115 835,57 734 249,04 DN 100 


12 301,41 1 115 838,67 734 259,11 DN 100 


13 318,13 1 115 855,01 734 255,55 DN 100 


14 337,40 1 115 872,62 734 247,74 DN 100 


15 371,39 1 115 904,04 734 234,76 DN 100 


16 387,60 1 115 917,42 734 225,63 DN 100 


17 403,91 1 115 933,30 734 221,89 DN 100 


18 432,91 1 115 962,16 734 218,99 DN 100 


19 485,28 1 116 014,37 734 214,83 DN 100 


20 511,72 1 116 040,80 734 214,30 DN 100 


21 532,57 1 116 061,28 734 218,18 DN 100 


22 569,41 1 116 096,77 734 228,10 DN 100 


23 599,96 1 116 125,23 734 239,19 DN 100 


KÚ 630,26 1 116 152,87 734 251,60 DN 100 


     







16 


Řad 1-1     


Vrch. bod Staničení Y X Profil 


ZÚ 0,00 1 115 858,97 733 966,39 DN 100 


1 46,78 1 115 905,57 733 970,44 DN 100 


2 51,56 1 115 906,53 733 975,12 DN 100 


3 80,67 1 115 918,61 734 001,61 DN 100 


4 131,50 1 115 946,03 734 044,40 DN 100 


5 150,34 1 115 953,96 734 061,50 DN 100 


5a 198,90 1 115 971,01 734 106,97 DN 100 


6 242,04 1 115 986,22 734 147,33 DN 100 


7 267,98 1 116 005,43 734 164,77 DN 100 


8 325,27 1 116 040,44 734 210,13 DN 100 


KU 329,50 1 116 039,93 734 214,32 DN 100 


     


Řad 1-2     


Vrch. bod Staničení Y X Profil 


ZU 0,00 1 115 852,18 733 994,99 DN 80 


1 4,65 1 115 847,65 733 993,98 DN 80 


KU 81,01 1 115 771,49 733 988,28 DN 80 


     


Řad 1-3     


Vrch. bod Staničení Y X Profil 


ZU 0,00 1 115 817,76 734 167,55 DN 50 


1 11,09 1 115 807,08 734 164,58 DN 50 


KU 31,11 1 115 790,94 734 152,73 DN 50 


     


Řad 1-5     


Vrch. bod Staničení Y X Profil 


ZU 0,00 1 115 826,53 734 213,74 DN 80 


1 21,14 1 115 847,36 734 210,13 DN 80 


2 34,34 1 115 857,68 734 218,37 DN 80 


3 59,09 1 115 869,03 734 196,38 DN 80 


4 94,21 1 115 897,47 734 175,77 DN 80 


KU 124,42 1 115 927,12 734 169,93 DN 50 


     


Řad 1-5-1     


Vrch. bod Staničení Y X Profil 


ZU 0,00 1 115 907,15 734 173,53 DN 50 


KU 34,49 1 115 889,98 734 143,63 DN 50 


     


Řad 1-6     


Vrch. bod Staničení Y X Profil 


ZU 0,00 1 115 835,57 734 249,04 DN 80 


1 28,53 1 115 807,30 734 252,91 DN 80 


2 51,13 1 115 784,84 734 250,41 DN 80 


3 90,92 1 115 745,07 734 249,08 DN 80 


4 109,34 1 115 727,56 734 243,41 DN 80 


5 129,48 1 115 707,86 734 239,16 DN 80 


6 155,68 1 115 685,17 734 226,06 DN 80 


KU 171,66 1 115 673,49 734 215,16 DN 80 


     


     







17 


Řad 1-6-1     


Vrch. bod Staničení Y X Profil 


ZU 0,00 1 115 745,07 734 249,08 DN 50 


1 37,56 1 115 732,07 734 284,32 DN 50 


2 52,92 1 115 725,77 734 298,33 DN 50 


KU 81,32 1 115 712,07 734 323,20 DN 50 


     


Řad 1-7     


Vrch. bod Staničení Y X Profil 


ZU 0,00 1 115 838,06 734 259,24 DN 80 


1 37,12 1 115 829,09 734 295,26 DN 80 


2 49,53 1 115 828,31 734 307,64 DN 80 


3 74,42 1 115 830,78 734 332,41 DN 80 


4 98,59 1 115 842,88 734 353,33 DN 80 


5 128,09 1 115 856,53 734 379,49 DN 80 


6 174,22 1 115 877,17 734 420,74 DN 80 


7 199,22 1 115 875,84 734 445,71 DN 80 


8 208,96 1 115 866,60 734 442,61 DN 80 


9 229,85 1 115 854,23 734 459,45 DN 80 


10 247,23 1 115 839,13 734 468,04 DN 80 


11 279,08 1 115 808,41 734 476,45 DN 80 


12 308,66 1 115 787,81 734 497,68 DN 80 


13 341,96 1 115 762,20 734 518,95 DN 80 


14 377,60 1 115 737,96 734 545,09 DN 80 


KU 413,27 1 115 716,25 734 573,39 DN 80 


     


Řad 1-7-1     


Vrch. bod Staničení Y X Profil 


ZU 0,00 1 115 875,84 734 445,71 DN 50 


1 1,80 1 115 877,63 734 445,80 DN 50 


2 2,75 1 115 877,58 734 446,75 DN 50 


3 20,01 1 115 885,00 734 462,33 DN 50 


4 39,03 1 115 895,07 734 478,47 DN 50 


5 43,61 1 115 893,17 734 482,63 DN 50 


KU 56,04 1 115 899,88 734 493,10 DN 50 


Řad 1-8     


Vrch. bod Staničení Y X Profil 


ZU 0,00 1 115 960,33 734 219,12 DN 50 


1 8,52 1 115 960,97 734 227,61 DN 50 


2 23,22 1 115 955,98 734 241,44 DN 50 


KU 54,60 1 115 961,64 734 272,30 DN 50 


 


 


 


 


 







18 


3.1.2 Kanalizace 
Stoka A     


Šachta Staničení Y X Profil 


VO 0,00 1 115 930,31 734 483,81 DN 400 


Š1 22,78 1 115 908,85 734 491,44 DN 400 


Š2 34,35 1 115 902,61 734 481,70 DN 400 


Š3 41,08 1 115 895,89 734 481,47 DN 400 


Š4 63,26 1 115 884,16 734 462,65 DN 400 


Š5 80,67 1 115 876,67 734 446,94 DN 400 


Š6 107,09 1 115 878,08 734 420,55 DN 400 


Š7 153,45 1 115 857,34 734 379,09 DN 400 


Š8 182,98 1 115 843,67 734 352,91 DN 400 


Š9 206,98 1 115 831,66 734 332,13 DN 400 


Š10 231,68 1 115 829,21 734 307,55 DN 400 


Š11 243,87 1 115 829,99 734 295,39 DN 400 


Š12 282,35 1 115 839,28 734 258,05 DN 400 


Š13 298,07 1 115 854,64 734 254,73 DN 400 


Š14 317,39 1 115 872,31 734 246,89 DN 400 


Š15 351,35 1 115 903,70 734 233,93 DN 300 


Š16 362,51 1 115 912,91 734 227,63 DN 300 


Š17 383,62 1 115 933,45 734 222,78 DN 300 


Š18 412,55 1 115 962,24 734 219,88 DN 300 


Š19 442,37 1 115 991,97 734 217,55 DN 300 


Š20 464,89 1 116 014,41 734 215,73 DN 300 


Š21 491,21 1 116 040,72 734 215,21 DN 300 


Š22 511,79 1 116 060,94 734 219,08 DN 250 


Š23 548,76 1 116 096,56 734 228,97 DN 250 


Š24 579,16 1 116 124,88 734 240,02 DN 250 


Š25 609,43 1 116 152,50 734 252,42 DN 250 


     


Stoka A1     


Šachta Staničení Y X Profil 


Š5 0,00 1 115 876,67 734 446,94 DN 250 


Š26 10,27 1 115 866,94 734 443,66 DN 250 


Š27 30,51 1 115 854,96 734 459,98 DN 250 


Š28 48,17 1 115 839,45 734 468,43 DN 250 


Š29 79,98 1 115 808,89 734 477,25 DN 250 


Š30 109,30 1 115 788,19 734 498,01 DN 250 


Š31 142,56 1 115 762,86 734 519,57 DN 250 


Š32 178,20 1 115 738,62 734 545,70 DN 250 


Š33 213,64 1 115 717,23 734 573,95 DN 250 


     


Soka A2     


Šachta Staničení Y X Profil 


Š12 0,00 1 115 839,28 734 258,05 DN 250 


Š34 10,46 1 115 836,25 734 248,04 DN 250 


Š35 39,69 1 115 807,29 734 252,00 DN 250 


Š36 62,25 1 115 784,87 734 249,51 DN 250 


Š37 102,63 1 115 744,52 734 247,95 DN 250 


Š38 119,75 1 115 728,25 734 242,65 DN 250 


Š39 140,27 1 115 708,19 734 238,31 DN 250 


Š40 166,33 1 115 685,62 734 225,28 DN 250 


Š41 182,60 1 115 673,74 734 214,16 DN 250 







19 


Stoka A2-1     


Šachta Staničení Y X Profil 


37 0,00 1 115 744,52 734 247,95 DN 250 


42 38,38 1 115 731,25 734 283,96 DN 250 


43 53,72 1 115 724,95 734 297,96 DN 250 


44 82,06 1 115 711,27 734 322,78 DN 250 


     


Stoka A3     


Šachta Staničení Y X Profil 


14 0,00 1 115 872,31 734 246,89 DN 300 


45 16,41 1 115 871,46 734 230,51 DN 300 


46 33,65 1 115 857,98 734 219,75 DN 300 


47 49,96 1 115 845,23 734 209,59 DN 300 


48 68,28 1 115 827,18 734 212,71 DN 300 


49 85,86 1 115 819,95 734 196,70 DN 300 


50 115,73 1 115 818,63 734 166,85 DN 300 


51 138,34 1 115 824,76 734 145,09 DN 300 


52 154,94 1 115 823,49 734 128,54 DN 300 


53 177,00 1 115 824,59 734 106,50 DN 300 


54 189,24 1 115 826,92 734 094,49 DN 300 


55 238,73 1 115 841,96 734 047,34 DN 300 


56 287,42 1 115 851,98 733 999,69 DN 300 


57 295,01 1 115 848,19 733 993,12 DN 250 


58 333,43 1 115 809,87 733 990,25 DN 250 


59 371,36 1 115 772,05 733 987,42 DN 250 


     


Stoka A3-1     


Šachta Staničení Y X Profil 


46 0,00 1 115 857,98 734 219,75 DN 250 


60 25,63 1 115 869,74 734 196,98 DN 250 


61 60,36 1 115 897,86 734 176,60 DN 250 


62 69,09 1 115 906,36 734 174,61 DN 250 


63 90,20 1 115 927,13 734 170,84 DN 250 


     


Stoka A3-1-1    


Šachta Staničení Y X Profil 


62 0,00 1 115 906,69 734 174,53 DN 250 


64 35,17 1 115 889,17 734 144,03 DN 250 


     


Stoka A3-3     


Šachta Staničení Y X Profil 


50 0,00 1 115 818,63 734 166,85 DN 250 


68 11,58 1 115 807,48 734 163,75 DN 250 


69 31,43 1 115 791,48 734 152,01 DN 250 


     


Stoka A4     


Šachta Staničení Y X Profil 


17 0,00 1 115 933,45 734 222,78 DN 250 


70 20,86 1 115 945,94 734 239,48 DN 250 


71 30,25 1 115 955,09 734 241,60 DN 250 


72 61,63 1 115 960,76 734 272,46 DN 250 


     







20 


Stoka A5     


Šachta Staničení Y X Profil 


21 0,00 1 116 040,72 734 215,21 DN 300 


73 5,38 1 116 041,38 734 209,87 DN 300 


74 34,27 1 116 023,70 734 187,01 DN 300 


75 63,13 1 116 006,09 734 164,15 DN 300 


76 88,93 1 115 986,99 734 146,81 DN 300 


77 131,43 1 115 971,99 734 107,04 DN 300 


78 180,44 1 115 954,80 734 061,15 DN 300 


79 199,38 1 115 946,82 734 043,97 DN 300 


80 250,21 1 115 919,40 734 001,17 DN 250 


81 277,94 1 115 907,81 733 975,98 DN 250 


     


3.1.3 ČOV 


 
ČOV   


Roh objektu Y X 


SZ 1 115 903,04 734 496,18 


SV 1 115 897,78 734 487,96 


JV 1 115 903,21 734 484,49 


JZ 1 115 908,47 734 492,71 


 


 
PHO ČOV   


Bod Y X 


1 1 115 912,40 734 495,82 


2 1 115 908,90 734 488,43 


3 1 115 901,09 734 476,02 


4 1 115 889,63 734 483,17 


5 1 115 899,23 734 496,70 


6 1 115 903,98 734 498,18 


7 1 115 905,63 734 497,88 


 






[bookmark: _Toc149984241][bookmark: _Toc189970789][bookmark: _Toc212283893]

PŘÍLOHA Č. 8
SMLUVNÍ POKUTY



OBSAH

1	Povaha a účel Přílohy č. 8 (smluvní pokuty) Části A – Základní pravidla smluvních pokut	3

2	Definice	3

3	Základy systému smluvních pokut	3

4	Zásady systému smluvních pokut	4

5	Splatnost a způsob úhrady smluvních pokut	4

6	Povaha a účel Přílohy č. 8 části B – SML. Pokuty za porušení povinností ze smlouvy	6

7	Obecné Smluvní Pokuty ve vztahu k povinnostem Provozovatele ze Smlouvy	6

8	Obecné Smluvní Pokuty ve vztahu k povinnostem Provozovatele z příloh ke Smlouvě	13

9	Výkonové Smluvní Pokuty ve vztahu k povinnostem Provozovatele	16

10	Obecné porušení povinností Provozovatele ze Smlouvy	16





Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 8 – Smluvní pokuty

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. na dobu deseti let

© MOTT MACDONALD Praha, spol. s r.o. a Weinhold Legal, v.o.s., 2009

PŘÍLOHA Č. 24 SMLUVNÍ POKUTY



Stránka 1 z 18 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o





Stránka 18 z 18

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o



[bookmark: _Ref158028019][bookmark: _Ref522091692]PŘÍLOHA Č. 8
SMLUVNÍ POKUTY 

ČÁST A

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA SMLUVNÍCH POKUT











[bookmark: _Toc515376976][bookmark: _Toc517857130][bookmark: _Toc9498085]
Povaha a účel Přílohy č. 8 (smluvní pokuty) Části A – Základní pravidla smluvních pokut

Tato Část A (Základní pravidla Smluvních Pokut) Přílohy č. 8 (Smluvní pokuty) ke Smlouvě stanoví:

definici Smluvní Pokuty, Obecné Smluvní Pokuty a Výkonové Smluvní Pokuty (viz článek 2 níže);

základy systému Smluvních Pokut dle Smlouvy (viz článek 3 níže);

zásady systému Smluvních Pokut dle Smlouvy (viz článek 4 níže); a

indexaci a platbu Obecných Smluvních Pokut a platbu Výkonových Smluvních Pokut (viz článek 5 níže).

Část B (Smluvní Pokuty za jednotlivá porušení Smlouvy a jejích příloh) Přílohy č. 8 (Smluvní Pokuty) ke Smlouvě stanoví výši Smluvních Pokut za jednotlivá porušení Smlouvy a jejích příloh (viz část B (Smluvní Pokuty) této přílohy)).

[bookmark: _Toc515376977][bookmark: _Ref515383034][bookmark: _Toc517857131][bookmark: _Toc9498086]Definice

„Smluvní Pokuta“ znamená společně Obecnou Smluvní Pokutu, Výkonovou Smluvní Pokutu a Další Smluvní Pokutu.

„Obecná Smluvní Pokuta“ znamená částku, která má být zaplacena Provozovatelem Vlastníkovi za porušení smluvních povinností Provozovatele daných Smlouvou nebo některou z jejich příloh, s výjimkou Přílohy č. 4 (Výkonové ukazatele) k této Smlouvě.

„Výkonová Smluvní Pokuta“ znamená částku, která má být zaplacena Provozovatelem Vlastníkovi za porušení smluvních povinností Provozovatele daných Přílohou č. 4 (Výkonové ukazatele) k této Smlouvě.

[bookmark: _Toc515376978][bookmark: _Ref515383012][bookmark: _Toc517857132][bookmark: _Toc9498087]Základy systému smluvních pokut

[bookmark: _Toc132117398][bookmark: _Ref132164270][bookmark: _Ref132165246][bookmark: _Ref132165363][bookmark: _Ref132165973][bookmark: _Ref132166491][bookmark: _Ref132168178][bookmark: _Ref132176831][bookmark: _Ref132188972][bookmark: _Ref132189022][bookmark: _Ref132189066][bookmark: _Ref132189748][bookmark: _Ref132189767][bookmark: _Ref132189921][bookmark: _Ref132200150][bookmark: _Ref132257841][bookmark: _Ref132258601][bookmark: _Ref132258887][bookmark: _Ref132342640][bookmark: _Ref132342684][bookmark: _Ref132344405][bookmark: _Ref132344426][bookmark: _Ref132435168][bookmark: _Ref157505266][bookmark: _Ref157570002][bookmark: _Ref157575824][bookmark: _Ref157576515][bookmark: _Ref157579074][bookmark: _Ref157579429][bookmark: _Ref157579446][bookmark: _Ref157579463][bookmark: _Ref157579804][bookmark: _Ref157579825][bookmark: _Ref157579870][bookmark: _Ref157580350][bookmark: _Ref157582599][bookmark: _Ref157582861][bookmark: _Ref157582898][bookmark: _Ref157583111][bookmark: _Ref157583137][bookmark: _Ref157583455][bookmark: _Ref157586335][bookmark: _Ref157587194][bookmark: _Ref158006459][bookmark: _Ref158536860][bookmark: _Toc159144286][bookmark: _Toc208292843]Systém Smluvních Pokut je konstruován jako bodový systém tak, aby maximální počet bodů za všechny Smluvní Pokuty, to znamená jak za Obecné Smluvní Pokuty, tak i Výkonové Smluvní Pokuty (tzv. smluvní pokutové body) za jeden kalendářní rok byl limitován s ohledem na výši zisku Provozovatele, ale pouze pro stanovení finanční hodnoty celkové výše Smluvních Pokut za kalendářní rok. Pro ostatní účely, zejména pro relaci s „kritickou hranicí“, není počet smluvních pokutových bodů za kalendářní rok limitován.  

Každá konkrétní Smluvní Pokuta ve finančním vyjádření bude stanovena jako součin stanového počtu smluvních pokutových bodů a hodnoty v Kč za jeden smluvní pokutový bod. Každý smluvní pokutový bod odpovídá smluvní pokutě ve výši 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých). Výjimkou je Obecná Smluvní Pokuta za porušení článku 5.2.3 Smlouvy, která je stanovena s ohledem na její důležitost pevnou částkou ve výši 100.000.000,- Kč, (slovy: sto milionů korun českých).

Hodnota smluvního pokutového bodu se bude meziročně zvyšovat z důvodu obecné inflace způsobem uvedeným v Příloze č. 7 (Platební mechanismus) k této Smlouvě.

Smluvní strany sjednávají, že při porušení vybraných povinností Provozovatele uvedených ve Smlouvě se Provozovateli načítá příslušný počet smluvních pokutových bodů, ledaže prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno v důsledku Liberační události. 

Pro zvýšení motivace Provozovatele k trvalému plnění (popř. zlepšování) výkonových ukazatelů je nastavena horní „kritická“ hranice pro součet smluvních pokutových bodů za poslední 3 (slovy: tři) roky (viz čl. 4.2 níže). Při překročení této „kritické“ hranice může Vlastník jednostranně ukončit Smlouvu (viz čl. 47.8.1 Smlouvy).

[bookmark: _Toc213637735][bookmark: _Ref515383061][bookmark: _Toc517857133][bookmark: _Toc9498088]Zásady systému smluvních pokut

Maximální počet smluvních pokutových bodů za kalendářní rok pro každý jeden výkonový ukazatel uvedený v Příloze č. 4 (Výkonové ukazatele) není limitován. 

[bookmark: _Ref528149396]Kritická hranice pro součet smluvních pokutových bodů za 36 (slovy: třicet šest) měsíců, resp. za 3 roky po sobě jdoucí roky je 114 (slovy: sto čtrnáct) smluvních pokutových bodů.

Dosažení Kritické hranice součtu smluvních pokutových bodů může být důvodem pro jednostranné ukončení Smlouvy výpovědí ze strany Vlastníka před uplynutím Doby Provozování. 

Sledování smluvních pokutových bodů je povinností Provozovatele, který o jejich výši, jakož i o výši odpovídající smluvní pokuty vede evidenci a informuje Vlastníka v pravidelné čtvrtletní a/nebo roční zprávě o provozování.

Níže uvedené Smluvní pokuty mohou být Vlastníkem ukládány opakovaně za každé jednotlivé porušení povinností (není-li výslovně uvedeno jinak).

[bookmark: _Ref515384099][bookmark: _Toc517857134][bookmark: _Toc9498089][bookmark: _Toc213637736]Splatnost a způsob úhrady smluvních pokut

Smluvní pokuty jsou vždy splatné bezhotovostní platbou na účet Vlastníka.

Obecné Smluvní Pokuty jsou splatné do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů, ode dne, kdy Vlastník písemně oznámil Provozovateli, že Obecnou Smluvní Pokutu uplatňuje. 

Výkonové Smluvní Pokuty jsou splatné jednou ročně do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů od data sjednaného pro předložení čtvrtletní a/nebo roční zprávy o provozování. 

Smluvní pokuta, kterou je Provozovatel povinen hradit Vlastníkovi dle systému smluvních pokutových bodů se snižuje o částku, která byla Provozovateli pravomocně stanovena z titulu veřejnoprávní sankce za porušení téže povinnosti a Provozovatelem skutečně zaplacena. Pokud dojde k pravomocnému uložení veřejnoprávní sankce poté, co již byla Provozovatelem smluvní pokuta uhrazena, zavazuje se jí Vlastník ve výši, v níž na ni dle věty předchozí nemá nárok, vrátit a to do 60 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy a doložení výše a zaplacení příslušné veřejnoprávní sankce.

Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost, jejíž splnění bylo smluvní pokutovou zajištěno. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu škody způsobené porušením smluvní povinnosti ani její výši. Právo na zaplacení smluvní pokuty zůstává zachováno i po ukončení této Smlouvy.



Nová Provozní Smlouva

Smlouva na zajištění provozování vodohospodářské infrastruktury společnosti VST s.r.o. v letech 2022 až 2031

Příloha č. 8 – Smluvní pokuty




Stránka 6 z 18 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 	AP INVESTING, s.r.o







PŘÍLOHA Č. 8
SMLUVNÍ POKUTY

ČÁST B

SMLUVNÍ POKUTY ZA PORUŠENÍ POVINNOSTÍ STANOVENÝCH SMLOUVOU VČETNĚ PŘÍLOH KE SMLOUVĚ






[bookmark: _Toc515376979][bookmark: _Toc517857135][bookmark: _Toc9498090]Povaha a účel Přílohy č. 8 části B – SML. Pokuty za porušení povinností ze smlouvy

Tato Část B (Smluvní pokuty za porušení povinností stanovených Smlouvou včetně Příloh) Přílohy č. 8 (Smluvní pokuty) ke Smlouvě stanoví specifikaci porušení povinností Provozovatele ze Smlouvy a jejích příloh a způsob stanovení Smluvní Pokuty

Níže uvedené Smluvní Pokuty mohou být Vlastníkem ukládány opakovaně za každé jednotlivé porušení povinnosti (není-li výslovně uvedeno jinak).

Obecné Smluvní Pokuty jsou stanoveny v článku 7a 8 níže, Výkonové Smluvní Pokuty jsou stanovené v článku 9 níže.

Obecné pravidlo pro případ, kdy Smlouva ani její přílohy explicitně nestanoví Smluvní Pokutu, je stanoveno v článku 10 níže.

[bookmark: _Ref515384402][bookmark: _Toc517857136][bookmark: _Toc9498091]Obecné Smluvní Pokuty ve vztahu k povinnostem Provozovatele ze Smlouvy

		Povinnost Provozovatele, resp. popis události, se kterou je spojena povinnost Provozovatele hradit Smluvní Pokutu

		Odkaz na článek ve Smlouvě (podrobná specifikace povinnosti Provozovatele)

		Výše Smluvní Pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti Provozovatelem



		Povinnost vést účetnictví požadovaným způsobem

		2.3

		Za nesplnění této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pět) smluvních pokutových bodů za každé jednotlivé porušení této povinnosti.



		Provozovatel poruší své povinnosti ve vztahu k Provozním Dokumentům

		4.1

		Za nesplnění této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 1 (slovy: jednoho) smluvního pokutového bodu za každé jednotlivé porušení této povinnosti.



		Provozovatel poruší své povinnosti ve vztahu ke Smlouvám s Odběrateli.

		4.2

		Za nesplnění této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 1 (slovy: jeden) smluvních pokutových bodů za každé jednotlivé porušení této povinnosti.



		Doručit změny Provozních Dokumentů Vlastníkovi

		4.1

		Za nesplnění této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 0,5 (slovy: nula celá pět desetin) smluvního pokutového bodu za každé jednotlivé porušení této povinnosti.



		Doručit Vlastníkovi změny a nové Smlouvy s Odběrateli 

		4.3

		Za nesplnění této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 0,05 (slovy: nula celá pět setin) smluvního pokutového bodu za každé jednotlivé porušení povinnosti.



		Pravdivost Ujištění Provozovatele

		5.1

		Za porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě           1(slovy: jeden) smluvní pokutový bod za každé jednotlivé porušení této povinnosti.



		Obecné závazky Provozovatele

		5.2

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pěti) smluvních pokutových bodů za každé jednotlivé porušení. Výjimkou je porušení povinnosti stanovené v článku 5.2.3 Smlouvy, kde je stanovena Smluvní Pokuta ve výši 500 (slovy: pět set) smluvních pokutových bodů.



		Při likvidaci Odpadu postupovat podle pravidel ve Smlouvě

		10.3

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pět) smluvních pokutových bodů.



		Umožnění připojení třetích osob na Vodovod a Kanalizaci

		11.1.1

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pět) smluvních pokutových bodů.



		Součinnost Provozovatele při přeložení Vodovodu a Kanalizace

		11.2

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 0,5 (slovy: nula celá pět desetin) smluvního pokutového bodu.



		Povinnosti Provozovatele umožnit přístup k Vodovodu a Kanalizaci za účelem kontroly

		12.3

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 1 (slovy: jeden) smluvní pokutový bod.



		Povinnosti Provozovatele v rámci Služby Údržby a Úprav

		17.2 

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 2 (slovy: dvou) smluvního pokutových bodů.



		Povinnost poskytnout součinnost Vlastníkovi ve vztahu k poskytování údajů o technickém stavu Vodovodů a Kanalizací Ministerstvu zemědělství 

		17.7

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pěti) smluvních pokutových bodů.



		Poskytovat Službu Servisu Odběratelům/Ostatní související služby Odběratelům

		18.1 a 18.2

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty ve výši 5 (slovy: pět) smluvních pokutových bodů.



		Povinnosti ve vztahu k Majetkové a Provozní Evidenci

		20.2

		Za každé jednotlivé porušení každé dílčí povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě           5 (slovy: pěti) smluvních pokutových bodů.



		Povinnost poskytnout součinnost Vlastníkovi při kontrole

		21.3.2

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 2 (slovy: dvou) smluvních pokutových bodů.



		Vyžádat si předchozí souhlas Vlastníka s činnostmi v Ochranném Pásmu

		24.2

		Za každé jednotlivé porušení každé dílčí povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pět) smluvních pokutových bodů.



		Povinnost Provozovatele dodržovat informační povinnosti ve vztahu k problematice Nebezpečných Směsí

		25.1.2

		Za každé jednotlivé nesplnění této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pěti) smluvních pokutových bodů.



		Povinnosti ve vztahu ke komerčnímu (dvojímu) využití Majetku

		27. 

		Za každé jednotlivé porušení každé dílčí povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 10 (slovy: deset) smluvních pokutových bodů.



		Povinnost platit Podíl Vlastníka na Příjmech řádně a včas

		27. 

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty ve výši 0.1% z dlužné částky za každý den prodlení. Pouze pro evidenci bodů (nikoliv však pro stanovení finanční hodnoty) je stanovena hodnota 10 (slovy: deseti) smluvních pokutových bodů.



		Provozovatel je povinen zpracovat na výzvu Vlastníka návrh vícekriteriální analýzy pro posuzování stavu Vodovodů a Kanalizací s ohledem na priority realizace Obnovy, a to nejpozději do 12 (slovy: dvanácti) týdnů ode dne doručení výzvy Vlastníka.

		32.4.4

		Za nesplnění této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pěti) smluvních pokutových bodů.



		Provozovatel je povinen zpracovat na výzvu Vlastníka analýzu stavu Vodovodů a Kanalizací a stanovení konkrétních priorit Obnovy dle schválené vícekriteriální analýzy pro posuzování stavu Vodovodů a Kanalizací a to nejpozději do 12 (slovy: dvanácti) týdnů ode dne doručení výzvy Vlastníka.

		32.4.4

		Za nesplnění této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pěti) smluvních pokutových bodů.



		Platit Nájemné řádně a včas

		34.3. 

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty ve výši 0.1% z dlužné částky za každý den prodlení. Pouze pro evidenci bodů (nikoliv však pro stanovení finanční hodnoty) je stanovena hodnota 10 (slovy: deseti) smluvních pokutových bodů.



		Uzavřít a udržovat pojištění odpovídající požadavkům Vlastníka ve Smlouvě

		41.

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník je oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 10 (slovy: deseti) smluvních pokutových bodů.



		Sjednat pojištění ke Dni Zahájení Provozování

		41.

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník je oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 10 (slovy: deseti) smluvních pokutových bodů.



		Dodržovat povinnosti ve vztahu k Pracovníkům

		42.1.1

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 2 (slovy: dva) smluvní pokutové body.



		Provozovatel nesplňuje požadavky na personální kapacity a porušuje ostatní související povinnosti 

		42.1.2

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pěti) smluvních pokutových bodů.



		Dodržovat povinnosti ve vztahu k bezpečnosti

		42.2

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pět) smluvních pokutových bodů za každé jednotlivé porušení této povinnosti.



		Povinnost předat Vlastníkovi seznam zaměstnanců, u kterých může dojít k přechodu

		43.1

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 10 (slovy: deseti) smluvních pokutových bodů.



		Předat Vodovody a Kanalizace řádně a včas

		44.1.1

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pěti) smluvních pokutových bodů za každých dvacet dnů i započatých po Dni Skončení.



		Poskytnout součinnost při předání

		44.2

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 2 (slovy: dvou) smluvních pokutových bodů.



		Součinnost v Novém Výběrovém Řízení

		44.6

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 2 (slovy: dva) smluvní pokutové body.



		Předání jiného majetku zpět řádně a včas

		45.1

		Za porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pět) smluvních pokutových bodů za každých po Dni Skončení započatých dvacet dnů prodlení Vlastníka s předáním.  



		Provozovatel je povinen předložit (předkládat) Bankovní Záruku splňující předem stanovené požadavky v čl. 46 a související povinnosti vyplývající z čl. 46

		46.1.1; 46.1.4

		Za nesplnění každé z těchto povinností je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 500 (slovy: pět set) smluvních pokutových bodů.



		Zdržet se jednání, které by naplňovalo znaky Selhání Provozovatele (s výjimkou kdy Selhání Provozovatele vzniklo v důsledku skutečností souvisejících se Smluvními Pokutami)



		47.2

		Při Selhání Provozovatele je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 10 (slovy: deseti) smluvních pokutových bodů.



		Zdržet se jednání, které by naplňovalo znaky Neustálého Selhávání

		47.3

		Při Neustálém Selhávání je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 10 (slovy: deseti) smluvních pokutových bodů.



		Zdržet se jednání, které by naplňovalo znaky Zakázaného Jednání

		47.4

		Dojde-li k Zakázanému jednání je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 10 (slovy: deseti) smluvních pokutových bodů.



		Požádat Vlastníka o předchozí souhlas s převodem akcií/obchodních podílů

		50.1 a 50.2

		Za porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 10 (slovy: deseti) smluvních pokutových bodů.



		Zachovávat důvěrnost informací

		51.1

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 2 (slovy: dva) smluvní pokutové body. 



		Vést záznamy podle čl. 52 Smlouvy 

(vztahuje se na všechny povinnosti Provozovatele související s vedením záznamů dle čl. 52 Smlouvy jednotlivě)



		52.

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 2 (slovy: dva) smluvní pokutové body.



		Nepředložení roční zprávy o provozování v dohodnuté lhůtě

		53.3.1

		Za každé takové porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní pokuty ve výši 5 (slovy: pět) smluvních pokutových bodů zvýšenou o 0,5 (slovy: nula celá pět) smluvního pokutového bodu za každý den prodlení, povinnost předložit zprávu tím nezaniká.



		Záměrné zkreslení vstupů do monitorovacího systému, který zahrnuje monitoring a výkonové ukazatele

		53.3.2

		Za porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní pokuty ve výši 75(slovy: sedmdesát pět) smluvních pokutových bodů s tím, že Provozovatel je povinen zaplatiti tuto smluvní pokutu pouze jedenkrát ročně.





		Selhání monitorovacího systému

		53.3.3

		Za každé takové porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní pokuty ve výši 10 (slovy: deset) smluvních pokutových bodů. Za selhání monitorovacího systému lze pokutovat vícekrát v průběhu jednoho roku, až do celkové výše 80 (slovy: osmdesát) smluvních pokutových bodů za každou událost





		Porušení povinností při předávání Majetku

		53.3.4

		Za porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní pokuty ve výši 75 (slovy: sedmdesát pět) smluvních pokutových bodů zvýšenou o 1 (slovy: jeden) smluvní pokutový bod za každý den prodlení.





		

		

		



		Povinnost předcházet škodám

		57

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pět) smluvních pokutových bodů.



		Udělit anebo zajistit licenci anebo podlicenci Vlastníkovi v rozsahu dle Smlouvy

		58.1

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 10 (slovy: deset) smluvních pokutových bodů.



		Postoupit pohledávky ze Smlouvy pouze se souhlasem Vlastníka

		 59

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 10 (slovy: deset) smluvních pokutových bodů.



		Dodržovat pravidla pro řešení Sporů 

		 67

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 10 (slovy: deset) smluvních pokutových bodů.





[bookmark: _Toc9498092][bookmark: _Ref515384389][bookmark: _Toc517857137]Obecné Smluvní Pokuty ve vztahu k povinnostem Provozovatele z příloh ke Smlouvě 

		Příloha č. 6 (Podrobnější pravidla předávání a převzetí Majetku)

		

		



		Povinnost Provozovatele předložit nejpozději do 12 (slovy: dvanácti) měsíců od stanovení seznamu dílčích testů návrh na hodnocení jednotlivých dílčích testů stavu Majetku a návrh harmonogramu realizace dílčích testů (celková délka tohoto harmonogramu nesmí být delší jak 6 (slovy: šest) měsíců.

		3.7.1 odr. první

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pěti) smluvních pokutových bodů.



		Povinnost Provozovatele přiměřeně používat formální prezentaci hodnocení jednotlivých dílčích testů Majetku (viz vzor tabulky čl. 3.7.1 odrážka druhá)

		3.7.1 odr. druhá

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pěti) smluvních pokutových bodů.



		Povinnost Provozovatele realizovat na výzvu Vlastníka a na svoje náklady a v souladu s časovým harmonogramem jednotlivé dílčí testy a to v rámci seznamu vybraných dílčích částí území jednotlivých měst a do 30 (slovy: třiceti) dnů od ukončení jednotlivého dílčího testu předat protokol o výsledku dílčího testu.

		3.9.1

		Za každé jednotlivé nesplnění této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pěti) smluvních pokutových bodů.



		Vrátit část Majetku oprávněně požadovanou Vlastníkem a porušení povinnosti podepsat Smluvní Protokol

		4.6

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 10 (slovy: deset) smluvních pokutových bodů.



		Příloha č. 7 (Platební mechanismus)

		Článek

		Způsob stanovení Smluvní pokuty



		Provozovatel do tří měsíců od uzavření Smlouvy nepředloží písemnou informaci o způsobu přidělení provozních nákladů a provozního majetku včetně stanoviska Experta

		2.5

		Za porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní pokuty ve výši 5 (slovy: pět) smluvních pokutových bodů zvýšenou o 0,1 (slovy: jednu desetinu) smluvního pokutového bodu za každý den prodlení.



		Zaplatit paušální poplatek za vyzvednutí Modelu a/nebo Nástroje (obdobně povinnost platit paušální poplatek uvedený v čl. 7.1.2)

		15.1.2 

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 0,1 (slovy: nula celá jedna desetina) smluvního pokutového bodu.



		Provedení Technického Zhodnocení bez předchozího souhlasu Vlastníka

		17

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pět) smluvních pokutových bodů.



		Uzavřít a udržovat pojištění odpovídající požadavkům Vlastníka

		16.1

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník je oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 10 (slovy: deseti) smluvních pokutových bodů.



		Sjednat pojištění v rozsahu odpovídajícím Smlouvě

		16.1.1

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník je oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 10 (slovy: deseti) smluvních pokutových bodů.



		Plnit další povinnosti ve vztahu k pojištění

		16.3. a 16.4 

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 5 (slovy: pět) smluvních pokutových bodů za každé jednotlivé porušení této povinnosti.



		Příloha č. 11 (Požadavky na SW Provozovatele v rámci zajištění Provozování)

		Článek

		Způsob stanovení Smluvní pokuty



		Povinnosti Provozovatele v rámci Údržby a Oprav

		4.1

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 2 (slovy: dvou) smluvních pokutových bodů.



		Nedodržení jednotlivých dílčích požadavků na realizaci Preventivní Údržby

		4.2

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 2 (slovy: dvou) smluvních pokutových bodů.



		Příloha č. 12 (Nedostupnost a selhání kvality)

		Článek

		Způsob stanovení Smluvní pokuty



		Předání návrhu na hodnocení jednotlivých dílčích testů stavu Vodovodů a Kanalizací více než 60 (slovy: šedesát) kalendářních dnů po termínu stanoveném dle Smlouvy.

		3.2.6, písm. a)

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 10 (slovy: deseti) smluvních pokutových bodů.



		Předání návrhu na hodnocení jednotlivých dílčích testů stavu Vodovodů a Kanalizací, který není obsahově shodný s principy stanovenými Vlastníkem a touto Smlouvou, zejména neobsahuje vymezení úrovně funkčnosti v rozsahu nejméně 1 (slovy: jeden) až 3 (slovy: tři) a nejvíce v rozsahu 1 (slovy: jeden) až 10 (slovy: deset), konkrétní popis charakterizující stav Vodovodů a Kanalizací s ohledem na povahu dílčího testu a povahu testované části Vodovodů a Kanalizací, přiměřený počet (v rozmezí dva až pět) měřitelných či hodnotitelných veličin včetně stručného popisu způsobu měření či vyhodnocení.

		3.2.6, písmeno b)

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 10 (slovy: deseti) smluvních pokutových bodů.



		Předání návrhu na hodnocení jednotlivých dílčích testů stavu Vodovodů a Kanalizací, který neobsahuje popis všech dílčích testů Vodovodů a Kanalizací stanovených Vlastníkem.

		3.2.6, písm. c)

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 10 (slovy: deseti) smluvních pokutových bodů.



		Příloha č. 13 (Podrobnější pravidla komunikace, řešení Sporu a Liberační Události)

		Článek

		Způsob stanovení Smluvní pokuty



		Provozovatel poruší jakoukoliv jemu příslušející povinnost stanovenou v čl. 2

		2.1 až 2.17

		Za každé jednotlivé porušení této povinnosti je Vlastník oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení Smluvní Pokuty odpovídající hodnotě 1 (slovy: jednoho) smluvního pokutového bodů.





[bookmark: _Ref515384420][bookmark: _Toc517857138][bookmark: _Toc9498093]Výkonové Smluvní Pokuty ve vztahu k povinnostem Provozovatele

Výkonové Smluvní pokuty se pro každý definovaný výkonový ukazatel stanoví na základě algoritmu stanovení smluvních pokutových bodů uvedeném v části B; C a D Přílohy č. 4 (Výkonové ukazatele) k této Smlouvě, rubrika „Stanovení smluvních pokutových bodů“.

[bookmark: _Ref515384459][bookmark: _Toc517857139][bookmark: _Toc9498094]Obecné porušení povinností Provozovatele ze Smlouvy

Pokud Provozovatel poruší svou jakoukoliv další povinnost stanovenou touto Smlouvou nebo kteroukoliv z jejích příloh a žádná z příloh výslovně neobsahuje výši smluvního pokutového bodu nebo výši Obecné Smluvní Pokuty za takové porušení, je dohodnuté, že výše Obecné Smluvní Pokuty za jednotlivé porušení dané povinnosti odpovídá hodnotě 0,2 (slovy: nula celá dvě desetiny) smluvního pokutového bodu.

V případě, kdy tato Smlouva nebo některá z jejich příloh stanoví různé Smluvní Pokuty za porušení té samé povinnosti Provozovatele, uplatní se Smluvní Pokuta, jejíž výše je vyšší.




Stoklasná Lhota - vodovod a kanalizace - souhrn technických parametrů


Stoklasná Lhota - vodovod


DN 110 DN 90 DN 63 Celkem (m)


Délka (v m) 944,00 785,00 248 1 977,00


Materiál PE 100 HD


Počet přípojek (ks) 71


Stoklasná Lhota - kanalizace


DN 250 DN 200 Celkem (m)


Délka (v m) 1 897,00 2,00 1 899,00


Materiál Kamenina


Počet přípojek (ks) 71


Profil (DN)


Profil (DN)

































  
 
 
 
 
 


Tábor 


 


Přiváděcí vodovodní řad  


do průmyslové zóny a Záluží 


 
 
 
 
 


PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ 
 


(DSP) 
 
 
 
 


PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 


 
 
OBSAH: 


 
A. Průvodní zpráva 
 
A.1. Identifikační údaje 
A.2. Seznam vstupních podkladů 
A.3. Údaje o území 
A.4. Údaje o stavbě 
A.5. Členění stavby na objekty  


 
 


B. Souhrnná technická zpráva 
 
B.1. Popis území stavby 
B.2. Celkový popis stavby 
B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 
B.4. Dopravní řešení 
B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  
B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a ochrana zvláštních zájmů 
B.7. Ochrana obyvatelstva 
B.8. Zásady organizace výstavby 







A. Průvodní zpráva 
 
A.1. Identifikační údaje 
 
A.1.1. Údaje o stavbě 


Název stavby: Tábor  
Přiváděcí vodovodní řad do průmyslové zóny a Záluží 


 
Místo stavby:  kraj Jihočeský, okres Tábor 


k. ú. Měšice u Tábora (693456) 
k. ú. Čekanice u Tábora (619086) 
 


Druh dokumentace: projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení 
(DSP) 


 
Charakter stavby: vodní hospodářství  


Výstavba prodloužení vodovodní sítě pro budoucí 
průmyslovou zónu a propojení vodovodu pro veřejnou 
potřebu v obci Záluží s dálkovým vodovodním řadem 
 


A.1.2. Údaje o stavebníkovi 


Investor:   Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 
    Kosova 2894 
    390 02 Tábor 


 
IČO 26069539 


Zastoupený:   Ing. Milanem Míkou, ředitelem společnosti 
 
A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 


Projektant stavby:  VAKprojekt s.r.o., 
Boženy Němcové 12/2  
370 01 České Budějovice 7 
IČO: 28159721 
DIČ: CZ28159721 
 
Ing. Jiří Pudil ČKAIT 0100843, autorizovaný inženýr pro 
vodohospodářské stavby,  
Vypracoval: Ing. Jaroslav Žáček Ph.D. 


 
Datum zpracování:  VI/2018 
 
A.2. Seznam vstupních podkladů 
Před zahájením projektových prací na PD k návrhu na vydání stavebního povolení na 
požadovanou akci, byly získány informace o existenci podzemních a nadzemních vedení a 
zařízení, kterých by se mohla navrhovaná stavba dotýkat. Veškerá vyjádření jsou 
uvedena v dokladové části zpracované dokumentace. Projektová dokumentace byla 
navržena v souladu s těmito vyjádřeními. 
Jako podklad pro návrh vodovodních řadů a celkového řešení stavby byla použita 
dokumentace pro změnu územního řízení na stavby 1) „Průmyslová zóna Tábor – 
Vožická“ (zpracovaná Ateliér Architektury Šimeček) a DUR 2) „Prodloužení vodovodního 
řadu do obce Záluží“ (VAKprojekt s.r.o.). Na stavbu 1) byla vydána změna územního 
rozhodnutí č.j.: METAB 33078/2014/SÚ/Cha ze dne 28. 8. 2014 a na stavbu 2) územní 
rozhodnutí č.j.: METAB 45984/2017/SÚ/PRei ze dne 15. 9. 2017. Předložená PD pro 
stavební povolení je v souladu s podmínkami výše uvedených uzemních rozhodnutí. 







Projektová dokumentace byla vypracována na základě formulovaných požadavků 
investora se zohledněním terénních podmínek v místě stavby. Navržená trasa byla 
zpracována na podkladu kopie katastrální mapy a podrobného výškového a 
polohopisného zaměření zájmového území stavby. 
Pro zpracování projektové dokumentace nebyl vypracován podrobný inženýrsko 
geologický průzkum. Dle odborného odhadu se zatřídění zemin předpokládá v 3. (60%) a 
4. (40%) třídě těžitelnosti dle ČSN 73 3050. V případě provedení inženýrsko-
geologického průzkumu pro prováděcí stupeň PD bude ve výkazu výměr zatřídění zemin 
upraveno dle informací z IG průzkumu. 
 
Projektová dokumentace byla dále zpracována v souladu s podmínkami stanovenými 
v platném zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) a dle Prováděcí vyhlášky k zákonu č. 183/2006 Sb., které byly publikovány ve 
sbírce zákonů v částkách 163/2006 ze dne 28.11.2006 a 170/2006 ze dne 5.12.2006: 


• vyhláška č. 498/2006 Sb., o autorizovaných inspektorech  


• vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb  


• vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a o způsobu evidence územně plánovací 
činnosti 


• vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území  


• vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby 


• vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 


a podle sbírky zákonů č. 62/2013 kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb. o 
dokumentaci staveb. 
 
Dále byla projektová dokumentace zpracována podle následujících vyhlášek a 
zákonů: 


-      Obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 
Sb., o technických požadavcích pro vodní díla, ve znění pozdějších předpisů 


-      Technické požadavky na výstavbu vodovodů podle zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, a podle 
vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 


 
A.3. Údaje o území 
 


a) Rozsah řešeného území 
Území pro navrženou výstavbu prodloužení vodovodu se nachází převážně v extravilánu, 
v zemědělských plochách mezi městem Tábor a obcí Záluží a okrajově zasahuje do 
intravilánu této obce. Plocha dotčená stavbou je dána místem napojení prodloužení 
vodovodu pro průmyslovou zónu na stávající dálkový řad OC DN250 na hranici 
průmyslové zástavby na severovýchodním okraji města Tábor na severní straně silnice 
II/137 a místem napojení prodloužení vodovodu pro obec Záluží na rozvodné řady 
vodovodu pro veřejnou potřebu na západním okraji obce v půdorysu silnice III/0334. Na 
své trase vodovod pro obec Záluží kříží těleso dálnice D3.  
Stavba je situována v katastrálních územích Měšice u Tábora (693456) a Čekanice u 
Tábora (619086) 
Území pro výstavbu prodloužení vodovodu pro průmyslovou zónu a obec Záluží je 
situováno téměř v rovině s velmi mírným sklonem s jižní expozicí v nadmořské výšce cca 
472,00 – 488,00m n. m.  
 







b) Údaje o ochraně území 
V území dotčeném stavbou se nachází stávající sítě technického vybavení a jejich 
ochranná pásma. V místě křížení a souběhu stávajících a navržených inženýrských sítí 
dochází k umístění stavby v jejich ochranném pásmu. 
Stavba se dotýká pozemků s ochranou zemědělského půdního fondu s funkcí orná půda. 
V rámci stavby budou realizovány podzemní liniová vedení a objekty, která nevyžadují 
trvalé odnětí ZPF. 
Dle vyjádřeníMěÚ Tábor, odbor rozvoje – památková péče je území stavby území 
s archeologickými nálezy. Vzhledem k této skutečnosti se na stavebníka vztahují 
povinnosti uvedené v ustanovení §22, odst. 2, zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči. 
Stavba se nedotýká pozemků určených k plnění funkce lesa a nezasahuje ani do jeho 
ochranného pásma. 
Stavba je v extravilánu částečně umístěna v ochranném pásmu silnice II tř. č. 137 do 
vzdálenosti 15m od osy vozovky nebo jízdního pásu a v ochranném pásmu dálnice D3 ve 
vzdálenosti 100m od osy přilehlého jízdního pásu. 
Území dotčené stavbou neleží na ploše se zvláštní ochranou ani nezasahuje do 
chráněných oblastí NATURA 2000. V blízkosti stavby se nenachází prvky územního 
systému ekologické stability. 
  


c) údaje o odtokových poměrech 
Odtokové poměry v území se realizací navržené stavby nezmění. 
 


d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 
Město Tábor má schválený uzemní plán s návrhem poslední změny č. 7 z října 2017. 
Návrh výstavby vodovodu, jako stavby technické infrastruktury, je veden snahou o 
dosažení co možná nejmenších negativních dopadů na okolní prostředí. Jedná se o 
výstavbu podzemních inženýrských sítí a zařízení. Dle územního plánu se navržené trasy 
vodovodů částečně nacházejí v zastavitelné ploše mezi stávající průmyslovou zónou a 
dálnicí D3. Změna uspořádání části této plochy podléhá zpracování územní studie. 
V územním plánu se předpokládá propojení dálkového řadu a vodovodu pro veřejnou 
potřebu v obci Záluží, což mimo jiné řeší předložená PD. Dle vyjádření MěÚ Tábor – 
odbor územního plánování je stavba v souladu s příslušnou územně plánovací 
dokumentací. 
Z hlediska podzemního urbanismu technické infrastruktury je třeba dbát zejména na 
odpovědné dodržování podmínek normy, která řeší prostorovou úpravu vedení a zařízení 
technické infrastruktury. S ohledem na výše uvedené a vydaná územní rozhodnutí 
povolující stavbu, lze konstatovat, že navržený záměr není v rozporu s platným územním 
plánem města Tábor. 
 


a) údaje o souladu s územním rozhodnutím  
Na stavbu „Průmyslová zóna Tábor – Vožická“ (zpracovaná Ateliér Architektury Šimeček) 
byla vydána změna územního rozhodnutí č.j.: METAB 33078/2014/SÚ/Cha ze dne 28. 8. 
2014 a na stavbu „Prodloužení vodovodního řadu do obce Záluží“ (VAKprojekt s.r.o.) bylo 
vydáno územní rozhodnutí č.j.: METAB 45984/2017/SÚ/PRei ze dne 15. 9. 2017. 
Předložená PD pro stavební povolení je v souladu s podmínkami výše uvedených 
územních rozhodnutí. 
  


b) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 
S ohledem na charakter stavby a lokalitu stavebních prací nedojde po dokončení stavby 
ke změně využití území ve smyslu §24e vyhlášky 269/2009 Sb., kterou se mění vyhláška 
č. 501/2006 Sb. 
 


c) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 
Projektová dokumentace byla vypracována v souladu s podmínkami a požadavky 
uvedenými ve stanoviscích, vyjádřeních a souhlasech dotčených orgánů a organizací 
získaných před vydáním předložené PD – viz. dokladová část této projektové 







dokumentace. Požadavky formulované v rámci stavebního povolení a ve stanoviscích a 
vyjádřeních vydaných k předložené dokumentaci po jejím vydání budou zapracovány 
v projektové dokumentaci pro provádění stavby a při realizaci stavby budou 
respektovány. 
 
Vybrané podmínky vyplývající z ÚR stavby „Prodloužení vodovodní řadu do obce 
Záluží“ 
Č.j. METAB 45984/2017/SÚ/PRei ze dne 15. 9. 2017 


1) Stavba bude umístěna v souladu s předloženou PD pro UR vyhotovenou 
VAKprojekt s.r.o. 


• DSP splňuje 
2) Stavba bude umístěna dle přiložené situace 


• DSP splňuje 
3) Před zahájením stavebních prací požádá investor o vytýčení podzemních sítí a 


zajistí ochranu stávajících inženýrských sítí před poškozením, v souladu 
s technickými podmínkami poskytnutými jejich majiteli a správci. 


• Zajistí stavebník v koordinaci s vybraným zhotovitelem stavby  
4) V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází podzemní vedení NN, 


nadzemní vedení NN, nadzemní vedení VN, nadzemní vedení VVN spol. E.ON 
Distribuce a.s. Budou dodržena platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 
33 3302 


• DSP splňuje 
5) Výše uvedená stavba zasahuje do ochranného pásma spol. E.ON Distribuce a.s. 


Trasy nadzemního i podzemního vedení budou zakresleny do všech pare prováděcí 
dokumentace 


• DSP splňuje, v DPS zajistí zpracovatel DPS 
6) V zájmovém území se nachází VTL plynovod spol. E.ON Distribuce a.s. V případě 


nedodržen podmínek uvedených v příloze vyjádření se žadatel vystavuje možnosti 
postihu vyplývajícího z příslušných právních předpisů a náklady na odstranění 
způsobených škod mu budou předloženy k úhradě. 


• Stavebník bere na vědomí 
7) V zájmovém území se nachází VTL plynovod spol. E.ON Distribuce a.s. 


V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené 
v vyjádření. 


• DSP v souladu, zajistí vybraný zhotovitel stavby 
8) V zájmovém území se nachází sítě elektronických komunikací společnosti CETIN 


a.s. 
• DSP bere na vědomí 


9) Bude respektováno prostorové uspořádání sítí dle ČSN 73 6005 
• DSP v souladu 


10) V zájmovém území se nachází nadzemní vedení VVN 220kV přenosové soustavy. 
Před vydáním stavebního povolení musí stavebník požádat o souhlas s činností 
v OP vedení. 


• O souhlas bude požádáno 
11) Stavebník zajistí přístup k jednotlivým dotčeným sousedním nemovitostem po 


celou dobu stavby 
• Zajistí stavebník v koordinaci s vybraným zhotovitelem stavby  


12) Stavbou dotčené pozmky budou uvedeny do původního stavu 
• DSP v souladu, zajistí vybraný zhotovitel stavby  


 
Vybrané podmínky vztahující se k PD pro SP vyplývající z vyjádření ŘSD ČR 
Zn.: 1317/17-12110 ze dne 10. 2. 2017 


1) Vzhledem k tomu, že vodovod má ochranné pásmo 1,5m od líce potruíb, 
požadujeme, aby vodovod, který je v souběhu s trasou dálnice D3, byl umístěn 
v takové vzdálenosti, aby ochranné pásmo vodovodu nezasahovalo na hranu 
oplocení dálnice 


• DSP v souladu 







2) Při stavbě nesmí být žádným způsobem dotčeno těleso dálnice D3 ani jeho 
příslušenství. V případě poškození dálnice či jejího pomocného pozemku vlivem 
stavby či jejího provádění uvede investor vše bezodkladně do původního stavu na 
své náklady. 


• Zajistí stavební ve spolupráci s vybraným zhotovitelem stavby 
3) Podvrt bude veden tak, aby byla dodržena minimální vzdálenost 0,75m mezi 


stěnou protlaku a dnem všech zařízení a sítí, související s provozem dálnice. 
• Zapracováno v PD 


 
Podmínky vyplývající z vyjádření ČEPS a.s. 
Zn.: 612/17/KOC/Ro/4 ze dne 23. 5. 2017 


1) Vodovodní potrubí bude procházet min. 15 metrů od patky stožáru VVN 
• DSP v souladu 


 
Vybrané podmínky vztahující se k PD pro SP vyplývající z vyjádření SÚS Jk 
Zn.: SUS JcK 01052/2017 ze dne 27. 1. 2017 


1) Křížení silnice II/137 bude provedeno podvrtem, protlakem o min. hloubce uložení 
1,2m od nivelety vozovky. Startovací a cílové jámy budou umístěny mimo silniční 
pozemky. 


• DSP v souladu 
 
Podmínky k DSP vyplývající z vyjádření ČEVAK a.s. 
Č.j. O17030001405 ze dne 27. 2. 2017 


1) Bude respektováno prostorové uspořádání sítí dle ČSN 73 6005 
• DSP v souladu 


2) V připojovacích místech na stávající vodovod a v uzlových bodech je nazbytné 
použít šoupata s prodlouženou životností. Šroubové spoje je možno provádět 
v souladu s ČSN 755401 pouze s použitím spojovacího materiálu v pozinkovaném 
protikorozním provedení, ošetřeným speciální vodoodpudivou pastou popř. 
vazelínou. Jako vytyčovací vodič bude použit CY 6. Vodič bude vždy vyveden 
minimálně 0,5m nad terén do poklopů ovládacích armatur. 


• Zajistí vybraný zhotovitel stavby 
3) Vodovod z plastového potrubí (PE, PP) bude navržen z materiálu minimálně PE 


100 a min. pevnostní řady PN 10 
• DSP v souladu 


 
Dotčená podzemní a nadzemní vedení technické infrastruktury 
Před zahájením projektových prací na PD na požadovanou akci, byly získány informace o 
existenci podzemních a nadzemních vedení a zařízení, kterých by se mohla navrhovaná 
stavba dotýkat. Veškerá vyjádření jsou uvedena v dokladové části zpracované 
dokumentace. Projektová dokumentace byla zpracována v souladu s těmito vyjádřeními. 
Při výstavbě dojde ke styku, křížení popř. k zásahu do ochranného pásma následujících 
inženýrských sítí popř. jejich ochranných pásem: 


 
- nadzemní a podzemní silové vedení NN, VN a VVN (E.ON Distribuce a.s.) 
- nadzemní silové vedení VVN (ČEPS a.s.) 
- VTL plynovod (E.ON Distribuce a.s.) 
- podzemní sdělovací vedení (CETIN a.s.) 
- splašková kanalizace (Čevak a.s.) 
- vodovod (Čevak a.s.) 
- vodovod (Jihočeský vodárenský svaz) 
- dešťová kanalizace (ŘSD) 
- meliorační trubní vedení 


 
Meliorační trubní vedení jsou v situaci označena pouze známá v blízkosti dálnice D3. Lze 
předpokládat, že další polohově neznámá vedení jsou umístěna v zemědělských plochách 
dále od dálnice. Případné střety navržených trubních vedení s potrubím meliorací nesmí 







ovlivnit funkci melioračních potrubí. V případě porušení melioračních potrubí stavbou, 
musí být tyto bezodkladně opravena. 
 
Podmínky pro dotčení vzrostlé zeleně stavbou 
Veškeré stromy dotčené stavbou budou chráněny v souladu s normou ČSN 83 9061 – 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, zejména: 
Ochrana stromů, které mohou být stavbou dotčeny, současně stromů rostoucích 2,5m 
a blíže předmětné stavby, před mechanickým poškozením. K ochraně před mechanickým 
poškozením (např. pohmoždění a potrhání kůry, dřeva a kořenů, poškození koruny) 
vozidly, stavebními stroji a ostatními stavebními postupy je nutno stromy v prostoru 
stavby chránit plotem, který by měl obklopovat celou kořenovou zónu. Jestliže nelze z 
prostorových důvodů chránit celou kořenovou zónu, má být chráněna plocha co největší 
a má zahrnovat zejména nezakrytou plochu půdy. Není-li to ve výjimečných případech 
možné, je nutné opatřit kmen vypolštářovaným bedněním z fošen.  Ochranné zařízení je 
třeba připevnit bez poškození stromu.  Nesmí být osazeno přímo na kořenové náběhy. 
Korunu je třeba chránit před poškozením stroji a vozidly. 
Ochrana kořenového prostoru při hloubení stavebních jam a jiných hloubených 
výkopů. Bude dodržena minimální vzdálenost výkopů od paty kmene stromů 2,5 m. Při 
hloubení výkopů nesmějí být přerušeny kořeny o průměru větším než 3cm. Případná 
poranění je nutno ošetřit (ihned po vzniku poranění začistit ránu hladkým řezem a zatřít 
stromovým balzámem či vodou ředitelnou barvou). Kořeny je nutné ochránit před 
vysycháním a před účinky mrazu (včasným záhozem zeminou, zakrytím, vlhčením). 
 


d) seznam výjimek a úlevových řešení 
Na stavbu nebyly vydány výjimky a úlevová řešení 
 


e) seznam souvisejících a podmiňujících investic 
Stavba sama o sobě není vázána na jiné investiční záměry.  
Výstavba vodovodu pro průmyslovou zónu byla v PD pro územní řízení součástí stavby 
celkové technické vybavenosti průmyslové zóny a byla navržena v koordinaci s dalšími 
stavebními objekty této stavby. Z hlediska proveditelnosti nemá tento fakt na stavbu 
vodovodu žádný vliv.  
 


f) seznam dotčených pozemků a staveb podle katastru nemovitostí 
Seznam pozemků trvale dotčených umístěním vodních řadů. Rozsah stavby včetně 
dotčení jednotlivých pozemků je vyznačen ve výkresové části projektové dokumentace. 
 
Prodloužení vodovodu pro průmyslovou zónu je umístěno na následujících 
pozemcích v k.ú. Měšice u Tábora – 644871.  


Parcela List 
vlastnictví 


Kultura Vlastník 


KN PK 


1614/1 
1614/34 
1614/36 


 206 Ostatní 
plocha 


Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
Správa a údržba silnic Jk, Nemanická 
2133/10, České Budějovice 3, 370 10 České 
Budějovice 


1249/1 
1249/11 


 10001 Orná půda Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 


 
a dále na pozemcích v k.ú. Čekanice u Tábora – 619086  


Parcela List 
vlastnictví 


Kultura Vlastník 


KN PK 


568/8 
568/10 
568/15 


 5322 Ostatní 
plocha 


DAS Tábor s.r.o., Železná 366, Čekanice  
390 02 Tábor 







881/1 
881/2 
881/3 
881/5 
881/6 


 10001 Orná půda Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 


 
 
Prodloužení vodovodu pro obec Záluží je umístěno na následujících pozemcích v k.ú. 
Měšice u Tábora – 644871.  


Parcela List 
vlastnictví 


Kultura Vlastník 


KN PK 


1249/1  10001 Orná půda Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 
1249/3 
1249/6 
1614/38 
1614/40 
1361/1 


 10001 Ostatní 
plocha 


Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 


1249/4 
1249/12 
1252/8 


 5689 Orná půda Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská 
škola, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, 
nám. T. G. Masaryka 788/1, 390 02 Tábor 


1609/1 
1609/2 
1614/10 
1614/11 


 5689 Ostatní 
plocha 


Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská 
škola, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, 
nám. T. G. Masaryka 788/1, 390 02 Tábor 


1252/1  5279 Orná půda Čabák Michal, Žižkovo nám. 3/3, 39001 Tábor 
1/48 
Čabáková Lucie, Dlouhá 2899, 39001 Tábor 
1/48 
Holubová Irena, Stránského 2003/4, 39002 
Tábor 1/8 
Křemenová Renáta, Ke Chlumu 285, Klokoty, 
39003 Tábor 1/24 
Pudil Ivan, Dopravní 128/31, Nová Hospoda, 
31800 Plzeň 1/12 
Pudil Miloslav, Mrázkova 748, Soběslav III, 
39201 Soběslav 1/8 
Pudil Miroslav, Šelmberská 1907/11, 39002 
Tábor 1/24 
Pudil Pavel, č. ev. 3, 33152 Bučí 1/12 
Pudil Tomáš, Domažlická 320, 34543 Koloveč 
1/24 
Pudil Zdeněk, č. p. 46, 33204 Nezvěstice 1/24 
Ťoupalík Josef Ing., Kontryhelová 378, 25084 
Květnice 1/8 
Zachariáš Josef, Květnového vítězství 772/75, 
Háje, 14900 Praha 4 1/8 
Zachariáš Stanislav, Angela Kančeva 2299, 
39002 Tábor 1/8 


1252/3  5144 Orná půda Šimlíková Olga, Na Tržišti 525, 345 06 Kdyně 
1252/5  5642 Orná půda Dřevová Jaroslava, Kpt. Jaroše 2000/10, 390 


03 Tábor ½ 
Strakatý Čestmír, Bukurešťská 2794/5, 390 
05 Tábor 2/6 







Tomanová Zajíčková Milada, Šternberkova 
446/17, Holešovice, 170 00 Praha 7 1/6 


1614/4  206 Ostatní 
plocha 


Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
Správa a údržba silnic Jk, Nemanická 
2133/10, České Budějovice 3, 370 10 České 
Budějovice 


 
a dále na pozemcích v k.ú. Čekanice u Tábora – 619086  


Parcela List 
vlastnictví 


Kultura Vlastník 


KN PK 


593/2 
593/7 


 10001 Ostatní 
plocha 


Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 


594/59 
602/113 


 2048 Orná půda Petrů Hana, Pomořanská 485/9, Troja, 181 00 
Praha 8 


602/7  5025 Ostatní 
plocha 


Česká republika 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 


 
Výpis sousedních pozemků 
Katastrální území Měšice u Tábora (693456): 
1248/7, 1249/11, 1614/1, 1249/2, 1249/13, 1249/15, 1249/16, 1614/1, 1249/7, 
1249/9, 1249/10, 1250/3, 1250/6, 1249/3, 1249/12, 1250/4, 1250/11, 1250/5, 1250/5, 
1252/2, 1252/4, 1252/1, 1252/5, 1252/6, 1252/7, 1252/9, 1249/4, 1252/12, 1609/4, 
1609/3, 1614/12, 1249/17, 1250/7, 1614/39, 1614/15, 1249/17, 1250/8, 1250/10, 
1250/13, 1360/3, 1361/1, 1361/1 ,1364, 1366, 1367, 1610/1, 1614/8, 1614/13, 
1614/14, 1614/15, 1614/39, 1610/3, 1369, 1614/9, 1362, 1363, 1365, 1368, 1369, 
1371, 1372/1, 1372/2, 1374, 1375/2, 1377, 1378, 1380, 1383, 1384, 1387, 1389, 1390, 
1393, 1395, 1396, 1398, 1399, 1400, 1404, 1406/1, 1406/2, 1407, 1408, 1409, 1410, 
1418, 1422/1, 1422/3, 1611/1, 1614/4, 1614/9, 1614/13 
 
Katastrální území Čekanice u Tábora (619086): 
589/1, 589/69, 593/8, 602/7, 602/120, 592/2, 592/6, 593/3, 594/48, 593/2, 594/1, 
594/40, 594/47, 594/50, 594/53, 594/55, 594/57, 594/58, 602/2 
 
Na pozemcích dotčených stavbou bude prováděn výkop a pokládka potrubí vodovodního 
potrubí DN 200. Mimo tyto pozemky budou další okolní pozemky dotčené manipulačními 
pruhy, které budou sloužit pouze k pohybu pracovníku, stavební techniky a ukládání 
výkopku v rozsahu potřebném pro realizaci stavby. Tyto pozemky nebudou nést věcné 
břemeno v podobě vodovodního potrubí.  
 
 
A.4. Údaje o stavbě 
 


a) Kategorie stavby 
Stavba bude realizována jako nová stavba. 
 


b) Účel stavby 
Účelem stavby je zajištění dodávky pitné vody do připravovaného průmyslového areálu a 
napojení vodovodu pro veřejnou potřebu v obci Záluží na dálkový vodovodní řad pro 
zajištění bezpečného zásobování objektů individuálního bydlení v obci pitnou z vodovodu 
pro veřejnou potřebu v dostatečném množství a kvalitě.  
 
 







c) Trvalost stavby 
Stavba bude trvalého charakteru.  
 


d) Údaje o ochraně stavby 
Stavba nevyžaduje zvláštní ochranu nad rámec běžné ochrany trubního vedení. 
 


e) Údaje o dodržení požadavků na bezbariérové užívání stavby 
Vzhledem k účelu a povaze stavby není řešeno. 
 


f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 
Výpis získaných podmínek DOSS, organizací a fyzických osob je v části A.3 odst. g) 
průvodní zprávy. Podmínky všech dotčených orgánů budou respektovány.  
 
Všeobecné podmínky pro provádění prací v blízkosti podzemních vedení 
Před zahájením zemních prací je nutné požádat správce o vytýčení a viditelné označení 
podzemních sítí v terénu. 
Dodržovat ochranná pásma jednotlivých vedení a upozornit pracovníky aby dbali při 
pracích v těchto místech nejvyšší opatrnosti, nepoužívali zde žádných mechanizačních 
prostředků a zemní práce prováděli ručním výkopem. 
Odkryté podzemní vedení řádně zabezpečit proti poškození vyvěšením, nebo podložením. 
Před zásypem vedení pozvat zástupce správců sítí ke kontrole křížení a souběhů. 
Každé poškození sítí neprodleně hlásit příslušným správcům 
Je nutné dodržovat nejmenší dovolené vzdálenosti mezi podzemním vedením dle ČSN 73 
60 05 „Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“. 
 
Při souběhu – (Nejmenší vodorovná vzdálenost mezi vnějšími povrchy vedení v m) 
Druh sítí Silové kabely 


NN, VN 
Sdělovací  
Kabely 


Plynovod do 
0,3 MPa 


Vodovod 
a přípojky 


Kanalizace a 
Přípojky 


Vodovod  0,4 0,4 0,4 0,6 0,6 
 
Pří křížení – (Nejmenší svislá vzdálenost mezi vnějšími povrchy vedení v m)  
Druh sítí Silové kabely 


NN, VN 
Sdělovací  
Kabely 


Plynovod do 
0,3 Mpa 


Vodovod 
a přípojky 


Kanalizace a 
přípojky 


Vodovod  0,4 (0,2) 0,2 0,15 - 0,1 
 


g) Seznam výjimek a úlevových řešení 
Stavba nevyžaduje výjimky a úlevová řešení. 
 


h) Navrhované kapacity stavby 
Stavbu tvoří dva stavební objekty vodovodu členěné na základě rozdělení jejich povolení 
územním řízením. Stavba neobsahuje provozní soubory. 
 
SO – 01 Vodovod – průmyslová zóna 
Řad PE 100RC d225x13,4mm SDR17 PN10     1 182,30m 
Hydrant podzemní DN80        2ks 
Hydrant nadzemní DN80        4ks 
 
Potřeba vody pro pracovníky v průmyslu 
Přímá potřeba   30 l/os/směnu 
Potřeba pro mytí   120 l/os/směnu 
celkem   150 l/os/směnu 
 
Předpokládaný maximální počet pracovníků 1000 x 150 l = 150 m3/den 
Maximální hodinová spotřeba = 50% z vypočtené hodnoty 
Maximální hodinová = 75 m3 = 20,8 l/s 







 
Tlakové poměry 
Výstupní tlak z redukčního ventilu u vodojemu Čekanice - výška 480 m n.m. - 0,4 MPa  
Tlaková ztráta v potrubí OC 250 délka 662 m činí 917 Pa. 
Tlak v místě napojení navrhovaného vodovodu – výška 472 m n.m. - 0,479 Mpa 
Nadmořská výška v místě odběru vody se pohybuje v rozmezí 472 – 487,4 m n.m.  
Tlakové poměry jsou v zájmovém prostoru po započtení tlakových ztrát mezi 0,479 – 
0,33 Mpa, což je více než požadovaný statický přetlak u nejnepříznivěji položeného 
nadzemního hydrantu tj. 0,20MPa.  
 
SO – 02 Vodovod – obec Záluží 
Řad PE 100RC d160x9,5mm SDR17 PN10     937,95m 
Vodoměrná šachta 2,70x1,20m         1ks 
Automatický vzdušník v ochranné skruži      1ks 
Extravilánoé odkalení v ochranné skruži      1ks 
Podvrt – 2x chránička OC DN300 (celkem)         63,90m 
 
Posouzení tlakových poměrů: 
Potřeba vody pro obyvatele 


PO 566 … počet napojených obyvatel (výhled) 
SPV = 100 l/os.den … specifická potřeba vody 
kd = 1,5 … koeficient denní nerovnoměrnosti 
kd = 2,1 … koeficient hodinové nerovnoměrnosti 


Qdp,o = 0,66 l/s = 56,60 m3/den … průměrná denní potřeba vody 


Qdm,o =  0,98 l/s = 84,90 m3/den … maximální denní potřeba vody 


Qhm,o = 2,06 l/s = 7,43 m3/hod … maximální hodinová potřeba vody 


Qpož = 4,0 l/s … potřeba požární vody 


Potřeba vody pro významné odběratele 
Čepro 


celkově 3 m3/den  => 0,035 l/s 


Qdp = 0,035 l/s … průměrná denní potřeba vody 
Qdm = 0,035 l/s Qdm = Qdp … maximální denní potřeba vody 
Qhm = 0,052 l/s Qhm = 1,5 x Qdm … maximální hodinová potřeba vody 


Celkem 


Qdp,p = 0,035 l/s = 3 m3/den … průměrná denní potřeba vody 


Qdm,p =  0,035 l/s = 3 m3/den … maximální denní potřeba vody 


Qhm,p = 0,052 l/s = 4,5 m3/hod … maximální hodinová potřeba vody 


 
Qbp = max (Qhm,o + Qdm,p ; Qdm,o + 
Qhm,p) 2,10 l/s 


… návrhový průtok - běžný 
provoz 


Qpp = Qdp,o + Qdp,p+ Qpož 4,69 l/s 
… návrhový průtok - 
požární provoz 


 
� Návrh potrubí PE 160x9,5 SDR17 


 







Výpočet tlakové ztráty: 
Požární provoz: 
Průměr 
potrubí 
[mm] 


Průtok 
[l/s] 


Délka 
potrubí 


[m] 


Drsnost 
∆ 


[mm] 


Rychlost 
[m.s-1] 


Re λ Místní 
odpory 


ξ 


Tlaková 
ztráta 
[m] 


141 4,7 943 0,01 0,301 32398 0,0239 2,05 0,73 


Celková tlaková ztráta 0,73 [m] 
 
 
Běžný provoz:   
Průměr 
potrubí 
[mm] 


Průtok 
[l/s] 


Délka 
potrubí 


[m] 


Drsnost 
∆ 


[mm] 


Rychlost 
[m.s-1] 


Re λ Místní 
odpory 


ξ 


Tlaková 
ztráta 
[m] 


141 2,1 943 0,01 0,134 14476 0,0290 2,05 0,18 


Celková tlaková ztráta 0,18 [m] 
 
Tlak v řadu ulice Vožická: 


 Kóta terénu 478 m n.m. 
H0 = cca 3,6 bar 


Předpokládaný tlak v řadu průmyslová zóna – místo napojení: 
Kóta terénu 487 m n.m. 
H0 = cca 3,3 bar 


Předpokládaný tlak v řadu zastávka Záluží - předávací místo: 
Kóta terénu 477 m n.m. 
H0 = cca 4,3 bar 
Redukční ventil - redukce z cca 4,3 bar => 1,4 bar 
Návrh redukčního ventilu DN50: (rozsah 6-34 m3/h) 


Při 20% otevření ventilu = 6 m3/h (= 1,7 l/s) 
Při 75% otevření ventilu = 34 m3/h (= 9,4 l/s) - maximum 


 
Návrh vodoměru DN50 (Qn15) 


Qmin = 0,2 m3/h (minimální průtok) 
Qmax dlouhodobé = 25 m3/h (= 6,9 l/s) - přípustné trvalé zatížení 
Qmax = 50 m3/h (= 13,9 l/s) - krátkodobé 


 
Minimální a maximální výšky objektů v jednotlivých obcích (rozsah 
zásobovaného území): 


Záluží -  444 - 476 m n.m. 
Hlinice -  436 - 457 m n.m. 
Smyslov -   432 - 442 m n.m. 
 


Dle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů se při navrhování 
nových vodovodů pro veřejnou potřebu uplatňují ustanovení § 15: 
(4) Maximální přetlak v nejnižších místech vodovodní sítě každého tlakového 
pásma nesmí převyšovat hodnotu 0,6 MPa. V odůvodněných případech se může zvýšit na 
0,7 MPa. 
(5) Při zástavbě do dvou nadzemních podlaží hydrodynamický přetlak v rozvodné 
síti musí být v místě napojení vodovodní přípojky nejméně 0,15 MPa. Při zástavbě nad 
dvě nadzemní podlaží nejméně 0,25 MPa. 
Rozdíl minimální a maximální výšky objektů všech obcí = 44 m 
 
 
 







Nově navržené tlaky v minimální a maximální výšce objektů: 
Hmin = 1,6 bar (476 m n.m.) – zástavba do dvou nadzemních podlaží 
Hmax = 6 bar (432 m n.m.) 


 
i) Základní bilance stavby 


Pro zajištění následného provozu stavby není třeba zajišťovat přívod energií.  
Vlastní stavbou dotčené pozemky pro výkopové práce jsou nezpevněné plochy v zeleni a 
zemědělských plochách a zpevněné plochy místních komunikací. 
 
Nakládání s odpady 
Při stavební činnosti bude vznikat odpad, a to převážně z kategorie "ostatní“. Nakládání s 
odpady bude řešeno původcem odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o 
odpadech. Původcem odpadu ve smyslu zákona bude po dobu výstavby dodavatel 
stavby, po uvedení do provozu vlastník pozemku.  
Při hospodaření s odpady budou respektována ustanovení uvedeného zákona, vyhláška 
MŽP ČR č. 93/2016 Sb. - Katalog odpadů, vyhláška MŽP ČR č. 383/2001 Sb. o 
podrobnostech nakládání s odpady, vyhláška MŽP ČR a MZ ČR č. 94/2016 Sb. o 
hodnocení nebezpečných vlastností odpadů a ostatní prováděcí předpisy. Původce musí s 
odpady nakládat tak, aby v důsledku této činnosti nedošlo k porušení povinností 
vyplývajících z dalších zvláštních předpisů. 
Původce odpadu je povinen odpady zařazovat podle Katalogu odpadů (vyhláška č. 
93/2016 Sb.) a odpady, které nemůže sám využít, trvale nabízet k využití jiné právnické 
nebo fyzické osobě. Nelze-li odpady využít, potom zajistit zneškodnění odpadů. Zákon 
přitom zdůrazňuje povinnost zajistit přednostně využití odpadů (recyklace, kompostování 
apod.) před jejich odstraněním (uložení na skládku, spálení). Dále je původce odpadu 
povinen odpad třídit a kontrolovat, zda odpad nemá některou z nebezpečných vlastností. 
Během výstavby i po uvedení do provozu je povinen vést evidenci o množství odpadu a 
způsobu nakládání s ním. Způsob vedení evidence je stanoven vyhláškou MZP č. 
383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. Pro nakládání s nebezpečnými 
odpady je podle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, §16, odst. 3 nutný souhlas územně 
příslušného správního úřadu (podle zákona 320/2002 Sb.), který musí být vydán před 
zahájením stavebních prací. Náležitosti žádosti o tento souhlas stanovuje rovněž 
vyhláška č. 383/2001 Sb. Odpady vzniklé ze stavby budou předány k využití nebo 
zneškodnění pouze oprávněné osobě (dle § 12 odst. 3 a 4 zákona č. 185/2001 Sb.). 
Původce odpadu je zodpovědný za nakládání s odpady do doby, než jsou předány 
oprávněné osobě. 
Odpady budou buď přímo nakládány a odváženy, nebo budou krátkodobě skladovány v 
prostoru zařízení staveniště. Přepravní prostředky při přepravě stavebního odpadu musí 
být zcela uzavřeny nebo musí mít ložnou plochu zakrytou plachtou, bránící úniku tohoto 
odpadu. Pokud dojde v průběhu přepravy k úniku stavebního odpadu, je přepravce 
povinen neprodleně znečištění odstranit. 


Odpady z výstavby 
V průběhu stavby se předpokládá vznik následujících odpadů (zatřídění podle Katalogu 
odpadů - vyhl. MŽP ČR č. 93/2016 Sb.): 


Odpady z kategorie "O“ (ostatní odpady) 
Kód druhu odpadu Název druhu odpadu   Činnost, při níž vzniká odpad 


17 01 01 beton prostupy 


17 02 03 plasty prořez 


17 03 02                 asfalt bez dehtu řezání vozovky 


17 05 04 zemina a kameny    přebytek humusu a zeminy 


Odpady z kategorie "N“ (nebezpečné odpady) 


Kód druhu odpadu Název druhu odpadu   Činnost, při níž vzniká odpad 
  







17.03.01  asfaltové směsi obsahující dehet event. vrstva s dehtovým 
                                                                           pojivem v konstrukci  


odřezávaných vozovek 
Odpady kapalných paliv                                                             


13.07     uniklé (rozlité) ropné látky          úkapy pohonných hmot, havárie 
 
Zemina na deponii je přebytečná zemina z výkopů pod asfaltovými komunikací, v místě 
napojení vodovodu na stávající řady, kde se v aktivní zóně komunikace (50cm pod zemní 
pláň) předpokládá nahradit případnou nevhodnou zeminu (100%) zhutněným podsypem 
z netříděného kameniva se zrnem max. 200mm, alt. štěrkopískem. V opačném případě 
hrozí sesedání zeminy v čase a tím i k narušení nového asfaltového povrchu. Konečné 
zhutnění pod komunikací musí splňovat únosnost pláně 45MPa. Při stavbě bude přítomen 
hydrogeolog, který případně povolí vytěženou zeminu (dle kvality) použít zpět k zásypu, 
případně investor akce (město) určí lokality, kde nebude nutno, vzhledem k provozu a 
stavu komunikace, zeminu nahrazovat. Tato případná změna bude zapsána ve stavebním 
deníku a vyúčtována jako méně práce.  
Potrubí vodovodu pokládané v otevřených výkopech umožňuje zřízení lože a obsypu 
potrubí výkopovým materiálem (příp. po úpravě) a není pro něj plánován dovoz jiného 
materiálu na úpravu lože, obsyp a zásyp potrubí.  
 
Přebytečná zemina bude dle stavu odvezena na řízenou skládku, případně bude využita 
k dorovnání terénu na pozemcích investora tj. obce, nebo na jiné všeobecně prospěšné 
využití.  
Při zneškodňování odpadů, produkovaných při výstavbě, je zhotovitel díla povinen se řídit 
zákonem č.185/2001 Sb. a vyhláškami MŽP č. 93/2016 a 383/2001 Sb, vše v platném 
znění. 
 
Přebytečnou zeminu, stavební suť a další jiné stavební materiály lze po dohodě ukládat 
na skládku Želeč společnosti Rumpold s.r.o. ve vzdálenosti cca 13km od místa stavby. 
 


j) Základní předpoklady výstavby 
Pro potřeby projektu se předpokládá realizace stavby jako celku. Pro finální realizaci lze 
stavbu rozdělit na samostatné části, které lze provádět samostatně a postupně. Jedná se 
o 1) vodovod pro průmyslovou zónu 2) vodovod pro obec Záluží (lze dále etapizovat). 
Jednotlivé části na sebe mají funkční návaznost a musí být v případě etapizace 
provedeny v pořadí vypsaném v předcházejícím textu. Případná etapizace výstavby bude 
dohodnuta mezi investorem a vybraným dodavatelem stavby. 


 
HARMONOGRAM STAVBY  ZAHÁJENÍ VÝSTAVBY léto 2019 
     DOKONČENÍ STAVBY  podzim 2019 


 
Uvedený termín výstavby je pouze orientační pro potřeby zpracování projektové 
dokumentace. Skutečný termín, stejně jako případná etapizace výstavby je plně 
v kompetenci investora stavby a jím vybraného zhotovitele. 
Stavbou dotčené plochy a pozemky budou uvedeny do původního stavu. Dílčí termíny 
realizace jednotlivých stavebních částí budou upřesněny dle harmonogramu stavebních 
prací. 
 


k) Orientační náklady stavby 
Náklady na realizaci navržené výstavby prodloužení vodovodních řadů mezi městem 
Tábor a obcí Záluží  budou včetně vedlejších rozpočtových nákladů cca 8 048 tis. Kč bez 
DPH 
 
 Vodovod pro průmyslovou zónu   3 902tis. Kč 
 Vodovod pro obec Záluží    4 146tis. Kč 







 
A.5. Členění stavby na objekty 
Stavba je rozdělena na dva stavební objekty a neobsahuje provozní soubory: 
  


SO – 01 Vodovod – průmyslová zóna 
SO – 02 Vodovod – obec Záluží 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







B. Souhrnná technická zpráva 
 
B.1. Popis území stavby 


a) Charakteristika stavebního pozemku 
Území pro navrženou výstavbu prodloužení vodovodu se nachází převážně v extravilánu, 
v zemědělských plochách mezi městem Tábor a obcí Záluží a okrajově zasahuje do 
intravilánu této obce. Plocha dotčená stavbou je dána místem napojení prodloužení 
vodovodu pro průmyslovou zónu na stávající dálkový řad OC DN250 na hranici 
průmyslové zástavby na severovýchodním okraji města Tábor na severní straně silnice 
II/137 a místem napojení prodloužení vodovodu pro obec Záluží na rozvodné řady 
vodovodu pro veřejnou potřebu na západním okraji obce v půdorysu silnice III/0334. Na 
své trase vodovod pro obec Záluží kříží těleso dálnice D3.  
Stavba je situována v katastrálních územích Měšice u Tábora (693456) a Čekanice u 
Tábora (619086) 
Území pro výstavbu prodloužení vodovodu pro průmyslovou zónu a obec Záluží je 
situováno téměř v rovině s velmi mírným sklonem s jižní expozicí v nadmořské výšce cca 
472,00 – 488,00m n. m.  
 


b) Provedené průzkumy 
Před zahájením projektových prací na PD k návrhu na vydání stavebního povolení na 
požadovanou akci, byly získány informace o existenci podzemních a nadzemních vedení a 
zařízení, kterých by se mohla navrhovaná stavba dotýkat. Veškerá vyjádření jsou 
uvedena v dokladové části zpracované dokumentace. Projektová dokumentace byla 
navržena v souladu s těmito vyjádřeními. 
Jako podklad pro návrh vodovodních řadů a celkového řešení stavby byla použita 
dokumentace pro změnu územního řízení na stavby 1) „Průmyslová zóna Tábor – 
Vožická“ (zpracovaná Ateliér Architektury Šimeček) a DUR 2) „Prodloužení vodovodního 
řadu do obce Záluží“ (VAKprojekt s.r.o.). Na stavbu 1) byla vydána změna územního 
rozhodnutí č.j.: METAB 33078/2014/SÚ/Cha ze dne 28. 8. 2014 a na stavbu 2) územní 
rozhodnutí č.j.: METAB 45984/2017/SÚ/PRei ze dne 15. 9. 2017. Předložená PD pro 
stavební povolení je v souladu s podmínkami výše uvedených uzemních rozhodnutí. 
Projektová dokumentace byla vypracována na základě formulovaných požadavků 
investora se zohledněním terénních podmínek v místě stavby. Navržená trasa byla 
zpracována na podkladu kopie katastrální mapy a podrobného výškového a 
polohopisného zaměření zájmového území stavby. 
Pro zpracování projektové dokumentace nebyl vypracován podrobný inženýrsko 
geologický průzkum. Dle odborného odhadu se zatřídění zemin předpokládá v 3. (60%) a 
4. (40%) třídě těžitelnosti dle ČSN 73 3050. V případě provedení inženýrsko-
geologického průzkumu pro prováděcí stupeň PD bude ve výkazu výměr zatřídění zemin 
upraveno dle informací z IG průzkumu. 
 


c) Ochranná pásma 
V území dotčeném stavbou se nachází stávající sítě technického vybavení a jejich 
ochranná pásma. V místě křížení a souběhu stávajících a navržených inženýrských sítí 
dochází k umístění stavby v jejich ochranném pásmu. 
Stavba se dotýká pozemků s ochranou zemědělského půdního fondu s funkcí orná půda. 
V rámci stavby budou realizovány podzemní liniová vedení a objekty, která nevyžadují 
trvalé odnětí ZPF. 
Dle vyjádřeníMěÚ Tábor, odbor rozvoje – památková péče je území stavby území 
s archeologickými nálezy. Vzhledem k této skutečnosti se na stavebníka vztahují 
povinnosti uvedené v ustanovení §22, odst. 2, zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči. 
Stavba se nedotýká pozemků určených k plnění funkce lesa a nezasahuje ani do jeho 
ochranného pásma. 
Stavba je v extravilánu částečně umístěna v ochranném pásmu silnice II tř. č. 137 do 
vzdálenosti 15m od osy vozovky nebo jízdního pásu a v ochranném pásmu dálnice D3 ve 
vzdálenosti 100m od osy přilehlého jízdního pásu. 







Území dotčené stavbou neleží na ploše se zvláštní ochranou ani nezasahuje do 
chráněných oblastí NATURA 2000. V blízkosti stavby se nenachází prvky územního 
systému ekologické stability. 
 
V místě křížení inženýrských sítí přetíná trasa vodovodu ochranná pásma jednotlivých 
inženýrských sítí. 
 
Vodovod do DN500     1,5m od kraje potrubí 
Vodovod přes DN500    2,5m od kraje potrubí 
Kanalizace do DN500    1,5m od kraje potrubí 
Podzemní vedení NN do 110kV   1m od krajního kabelu 
Nadzemní vedení VN nad 1kV do 35kV  7m od krajního neizolovaného vodiče 
Nadzemní vedení VVN (E.ON)   15m od krajního neizolovaného vodiče 
Nadzemní vedení VVN (ČEPS a.s.)   20m od krajního neizolovaného vodiče 
Podzemní sdělovací kabel    1,0m od krajního kabelu 
VTL plynovod do DN200    OP - 4m od okraje potrubí 
       BP – 20m od okraje potrubí 
 
UPOZORNĚNÍ! 
Podzemní vedení jsou v situaci zakreslena pouze orientačně a neslouží pro jejich 
vytyčení. Před zahájením stavby je nutno provést přesné vytyčení všech vedení a jejich 
označení dle platných předpisů. 
Při křížení i souběhu se sítěmi je nutno respektovat jejich ochranná pásma. 
Vytyčení provedou na požádání správci jednotlivých sítí. 
 


d) Poloha vzhledem k exponovaným územím 
Dle dostupných údajů se stavba nenachází v záplavovém, poddolovaném ani jinak 
exponovaném území.  
 


e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky 
Vliv stavby po jejím dokončení na okolní stavby spočívá v zajištění zásobování objektů 
pro bydlení v obci Záluží pitnou vodou v dostatečném množství a kvalitě. Jiný vliv 
s ohledem na její charakter – podzemní liniová vedení a objekty – stavba po jejím 
dokončení na okolní stavby nemá. 
Sousední pozemky nebudou stavbou ovlivněny. 
 


f) Požadavky na asanace, demolice a kácení vzrostlých dřevin 
Stavba pro své provedení nevyžaduje asanace nebo demolice stávajících objektů. Při 
provádění stavby dojde k bourání stávajících živičných povrchů místní komunikace 
v trase provedení pokládky trubního vedení. Vybourané asf. povrchy a ostatní případný 
stavební odpad, budou průběžně odváženy na řízenou skládku.  
Veškeré dotčené pozemky budou po dokončení stavebních prací uvedeny do původního 
stavu. 
Stavba nevyžaduje kácení vzrostlé zeleně. 
 


g) požadavky na zábory ZPF a pozemků určených k plnění funkce lesa 
Navrhovaná stavba se dotýká pozemků ZPF s funkcí orná půda, které jsou v současné 
době využívány jako pole pro zemědělskou produkci. V trase výstavby podzemního 
vedení vodovodních řadů nedojde vlivem prováděné stavby ke změně využití území a 
k trvalým záborům těchto pozemků. Jedná se o dočasné vyjmutí plochy ze ZPF. 
Stavba nebude probíhat déle než jeden rok. 
Trvalé zábory zemědělského půdního fondu nejsou pro stavbu potřeba a vyjmutí 
dotčených ploch ze ZPF se neřeší. 
Na pozemcích s ochranou ZPF bude v manipulačním pruhu tj. v dočasně dotčených 
plochách výkopů, skládky materiálu a pruhu pro pohyb mechanizace sejmuta kulturní 
vrstva půdy v tl.: travní kryt v tl. 150mm, orná půda v tl. 400mm. Sejmutá ornice bude 
umístěna odděleně od ostatního výkopku a po zásypu rýhy bude kulturní vrstva půdy 







trvale zpětně rozprostřena na jednotlivých dotčených pozemcích v příslušném množství. 
V plochách s travním krytem bude následně zpětně doseto travní semeno. V plochách 
orné půdy bude provedena její rekultivace dle požadavků obhospodařovatele dotčených 
ploch. 
Případné náhrady zemědělských plodin nebudou předmětem výběrového řízení 
a budou případně řešeny jako vícepráce. 
 
Návrh rekultivace dotčených pozemků ZPF – orná půda: 
- Technická rekultivace - v průběhu stavebních prací bude skrytá ornice ošetřována. 
Postřikem herbicidy bude omezováno rozšiřování plevelů v ornici. Po dokončení 
stavebních prací bude provedena úprava pláně do sklonu odpovídajícímu navazujícím 
pozemkům. Na takto upravenou plochu se zpětně rozprostře orniční vrstva v tl. 0,40 m. 
Následně se provede biologická rekultivace, která má za cíl připravit pozemek 
k navrácení k normálnímu zemědělskému využití. Biologická rekultivace se provede na 
celé ploše manipulačního pruhu, tedy i na ploše kde byla uložena skrytá ornice. 
- Biologická rekultivace - bezprostředně navazuje na technickou část rekultivace a 
provede se s cílovou kulturou. Úkolem biologické rekultivace je především vyhnojení 
pozemku, oživení biologické činnosti a úprava fyzikálních, případně chemických vlastností 
vegetačního profilu půdy. V daném případě je navržena tříletá biologická rekultivace. 
Technická rekultivace bude prováděna průběžně během stavebních prací. Biologická 
rekultivace bude zahájena ihned po ukončení technické rekultivace a následně v průběhu 
tří roků s ukončením nejpozději v květnu posledního roku. 
 
Dočasné zábory pozemků orné půdy s ochranou ZPF 
Pozemek parc. č. KN 1249/1 v k.ú. Měšice u Tábora 
celková plocha manipulačního pruhu – 4929,00m2 


celk. kubatura skrývky kulturní vrstvy půdy (tl 0,40m) – 1971,60m3 


 
Pozemek parc. č. KN 1249/11 v k.ú. Měšice u Tábora 
celková plocha manipulačního pruhu – 630,60m2 


celk. kubatura skrývky kulturní vrstvy půdy (tl 0,40m) – 252,24m3 


 
Pozemek parc. č. KN 1249/4 v k.ú. Měšice u Tábora 
celková plocha manipulačního pruhu – 1279,80m2 


celk. kubatura skrývky kulturní vrstvy půdy (tl 0,40m) – 511,92m3 


 
Pozemek parc. č. KN 1249/12 v k.ú. Měšice u Tábora 
celková plocha manipulačního pruhu – 1598,70m2 


celk. kubatura skrývky kulturní vrstvy půdy (tl 0,40m) – 639,48m3 


Pozemek parc. č. KN 1252/8 v k.ú. Měšice u Tábora 
celková plocha manipulačního pruhu – 18,90m2 


celk. kubatura skrývky kulturní vrstvy půdy (tl 0,40m) – 7,56m3 


 
Pozemek parc. č. KN 1252/1 v k.ú. Měšice u Tábora 
celková plocha manipulačního pruhu – 257,70m2 


celk. kubatura skrývky kulturní vrstvy půdy (tl 0,40m) – 103,08m3 


 
Pozemek parc. č. KN 1252/3 v k.ú. Měšice u Tábora 
celková plocha manipulačního pruhu – 292,80m2 


celk. kubatura skrývky kulturní vrstvy půdy (tl 0,40m) – 117,12m3 


 
Pozemek parc. č. KN 1252/5 v k.ú. Měšice u Tábora 
celková plocha manipulačního pruhu – 387,60m2 


celk. kubatura skrývky kulturní vrstvy půdy (tl 0,40m) – 155,04m3 


 
Pozemek parc. č. KN 881/1 v k.ú. Čekanice u Tábora 
celková plocha manipulačního pruhu – 211,00m2 







celk. kubatura skrývky kulturní vrstvy půdy (tl 0,40m) – 84,40m3 


 
Pozemek parc. č. KN 881/2 v k.ú. Čekanice u Tábora 
celková plocha manipulačního pruhu – 50,00m2 


celk. kubatura skrývky kulturní vrstvy půdy (tl 0,40m) – 20,00m3 


 
Pozemek parc. č. KN 881/3 v k.ú. Čekanice u Tábora 
celková plocha manipulačního pruhu – 50,00m2 


celk. kubatura skrývky kulturní vrstvy půdy (tl 0,40m) – 20,00m3 


 
Pozemek parc. č. KN 881/5 v k.ú. Čekanice u Tábora 
celková plocha manipulačního pruhu – 26,00m2 


celk. kubatura skrývky kulturní vrstvy půdy (tl 0,40m) – 10,40m3 


 
Pozemek parc. č. KN 881/6 v k.ú. Čekanice u Tábora 
celková plocha manipulačního pruhu – 17,00m2 


celk. kubatura skrývky kulturní vrstvy půdy (tl 0,40m) – 6,80m3 


 
Pozemek parc. č. KN 594/59 v k.ú. Čekanice u Tábora 
celková plocha manipulačního pruhu – 149,10m2 


celk. kubatura skrývky kulturní vrstvy půdy (tl 0,40m) – 59,64m3 


 
Pozemek parc. č. KN 602/113 v k.ú. Čekanice u Tábora 
celková plocha manipulačního pruhu – 66,00m2 


celk. kubatura skrývky kulturní vrstvy půdy (tl 0,40m) – 26,40m3 


 
Navrhovaná stavba se nedotýká pozemků určených k plnění funkce lesa ani ochranného 
pásma lesa. 
 


h) Územně technické podmínky 
Dle údajů zpracovatele dokumentace stavby se v blízkosti vedení trasy vodovodních řadů 
nepřipravuje bytová výstavba, kterou by bylo nutno koordinovat s navrhovanými 
objekty. Vodovodní řad pro průmyslovou zónu byl navržen v koordinaci s celkovým 
řešením základní technické vybavenosti průmyslové zóny.  
Stavba nevyžaduje zvláštní požadavky na rekultivaci a ochranu dotčených ploch. 
Rekultivace zemědělsky využívaných ploch bude provedena dle požadavků jejich 
obhospodařovatele. V místě otevřených výkopů bude provedena skrývka kulturní vrstvy 
– ornice. Tato bude uložena odděleně od následně prováděného výkopku. Po zásypu rýhy 
bude sejmutá ornice (hrabanka) zpětně rozprostřena. 
Před zahájením zemních prací budou vytýčena a v terénu trvale označena stávající 
podzemní vedení.  
Stavba je v celém rozsahu přístupná pro stavební mechanizaci ze silnice II/137 
a místních komunikací, ve kterých bude prováděna. Pro přístup k nemovitostem bude od 
hranice pozemku, resp. plotu, vynechán průchozí pruh v šířce 1,5m. Tam kde to bude 
nutné, může být tento průchozí pruh snížen na max. 1,10m. K nemovitostem budou přes 
výkop zřízeny přechody s odpovídajícím zatížením (pěší, přejezdy...).  
Při provádění výkopové rýhy bude nutno dočasně upravit dopravní značení upravující 
rychlost a přednost jízdy – předpoklad dle standardního dopravního schématu "B/5.2". 
Šířku vozovky je možno dle tohoto schématu zúžit na jeden jízdní pruh široký min. 
2,75m - vzhledem k možnosti průjezdu požárních vozidel bude tento průjezdný pruh 
rozšířen na 3,5m.   
Při provádění řadu v intravilánu obce Záluží bude nutno s ohledem na uspořádání 
stávajících a navržených sítí dočasně uzavřít celou komunikaci. Úseky výkopových prací 
budou prováděny po max. 50m. Úsek bude vždy přednostně zprovozněn. Doba provádění 
50-ti metrového úseku bude vždy cca tři dny. Dotčení majitelé nemovitostí, kde bude 
uzavřená komunikace, budou obcí předem informováni o plánovaných uzavírkách. Obec 
zároveň poskytne náhradní parkovací plochy v blízkosti uzavírek pro dotčené majitele 







nemovitostí. Zhotovitel vhodným způsobem zajistí průchozí prostor k dotčeným 
nemovitostem šířky alespoň 1,50m, ve výjimečných případech 1,10m. 
U vjezdů na komunikace bude dočasně osazena dopravní cedule IP22 - výjezd ze 
staveniště. Před vjezdem na veřejné komunikace musí být dopravní mechanizace 
očištěna tak, aby nezpůsobovala znečištění těchto komunikací!!!  
Konkrétní dopravní značení bude řešit skutečně vybraný zhotovitel stavby, dle 
zpracovaného interního harmonogramu stavebních prací, a to v součinnosti s 
dopravním inspektorátem dopravní policie ČR. Z tohoto důvodu navrhne 
zhotovitel stavby před vlastní realizací vlastní řešení DIO. 
Navržená stavba nevyvolá přeložky stávajících vedení.  
Navrhovanou investicí s ohledem na její charakter – podzemní liniové vedení nedojde ke 
změně odtokových poměrů povrchových vod v prostoru staveniště. Případné dočasné 
odvodnění stavebních výkopů v případě výskytu podzemní vody bude řešeno čerpáním do 
otevřené vodoteče nebo vpustí dešťové kanalizace v blízkosti staveniště. 
Voda pro stavbu bude zajištěna z přistavěné mobilní nádrže.  
El. energie pro stavbu bude čerpána z mobilních el. agregátů, případně ze staveništního 
rozvaděče napojeného na stávající vzdušné vedení el. – povolení s odběrem bude řešeno 
přímo mezi dodavatelem stavby a příslušným správcem inženýrské sítě a to 
v dostatečném předstihu před vlastním započetím stavby. Pro výstavbu ČS může být 
eventuelně el. energie čerpána ze staveništního rozvaděče připojeného na předem 
zbudovanou el. NN přípojku. 
 


i) Věcné a časové vazby, související investice 
Stavba sama o sobě není vázána na jiné investiční záměry.  
Výstavba vodovodu pro průmyslovou zónu byla v PD pro územní řízení součástí stavby 
celkové technické vybavenosti průmyslové zóny a byla navržena v koordinaci s dalšími 
stavebními objekty této stavby. Z hlediska proveditelnosti nemá tento fakt na stavbu 
vodovodu žádný vliv.  
 
B.2. Celkový popis stavby 
 
B.2.1. Účel užívání stavby 
Účelem stavby je zajištění dodávky pitné vody do připravovaného průmyslového areálu a 
napojení vodovodu pro veřejnou potřebu v obci Záluží na dálkový vodovodní řad pro 
zajištění bezpečného zásobování objektů individuálního bydlení v obci pitnou z vodovodu 
pro veřejnou potřebu v dostatečném množství a kvalitě.  
 
B.2.2. Celkové, urbanistické, architektonické řešení 
Navrhovaná stavba je součástí základní technické vybavenosti a zajistí bezpečné 
zásobování koncových spotřebitelů pitnou vodou v dostatečném množství a kvalitě. 
Z architektonického hlediska se u navrhovaných objektů jedná o podzemní liniová vedení 
a objekty vodovodní sítě, která není třeba posuzovat. 
 
B.2.3. Celkové provozní řešení 
Stavba nemá charakter výrobního zařízení. Potrubí vodovodních řadů bude sloužit 
k zásobování koncových spotřebitelů pitnou vodou. Obsluha vodovodu bude prováděna 
v rámci provozního řádu, který bude vytvořen pro nově budovaný vodovodní systém. 
Provozní řád není součástí PD. 
 
B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 
Stavbu, vzhledem ke své povaze nebudou užívat osoby s omezenou schopností pohybu a 
orientace.  
 
B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 
Veškeré bezpečnostní prvky jsou navrženy dle příslušných technických norem a předpisů.  
Pro provozování systému vodovodních řadů bude zhotoven provozní řád pro provozování 
sítě vodovodu pro veřejnou potřebu. 







 
B.2.6. Základní technický popis staveb 
Stavbu tvoří dva stavební objekty vodovodu členěné na základě rozdělení jejich povolení 
územním řízením. Stavba neobsahuje provozní soubory. 
 
SO – 01 Vodovod – průmyslová zóna 
Řeší výstavbu vodovodního řadu pro plánovanou průmyslovou zóna na východním okraji 
města Tábor. Vodovodní řad je situován převážně v extravilánu v zemědělských plochách 
mezi městem Tábor a dálnicí D3, pouze v místě napojení na stávající vodovodní řad je 
stavba situována v intravilánu města Tábor na okraji stávající průmyslové zóny. 
Stavební objekt je tvořen vodovodním řadem PE 100RC d225x13,4mm SDR17 PN10 
délky cca 1182,30m. Trasa vodovodního řadu je vedena od místa napojení na stávající 
vodovodní řad OC DN250 severovýchodním směrem podél silnice II/137 a dále severním 
směrem ve stávajících zemědělsky využívaných plochách, kde se stáčí západním směrem 
zpět k městu a končí. Vodovod je veden v souběhu s plánovanou příjezdovou komunikací 
do průmyslové zóny (samostatná PD). 
Na trase vodovodního řadu bude v blízkosti odbočení napojovaného řadu pro vodovod 
Záluží v místě výškového maxima osazen požární nadzemní hydrant DN80, sloužící také 
jako provozní pro odvzdušnění vodovodního řadu. Dále budou na řadu osazeny 2ks 
podzemních hydrantů a 3ks nadzemních hydrantů sloužící jako zdroj požární vody pro 
budoucí průmyslovou zónu. 
Vodovod pro průmyslovou zónu je navržen v souladu s ČSN 73 0873 „Požární bezpečnost 
staveb – Zásobování požární vodou“ s rozmístěním požárních hydrantů pro 
předpokládanou zástavbu průmyslového areálu s plochami požárního úseku pro 
nevýrobními objekty o ploše 120 < S ≤ 1500m2, a výrobní objekty a sklady do plochy S 
≤ 500m2 ve vzdálenosti od objektů do 150m a vzdáleností mezi hydranty do 300m. 
Minimální dimenze potrubí pro daný typ zástavby je dle této ČSN DN 100mm, navržené 
potrubí je DN200 (198,2mm), tj. dostatečné. Dle dostupných podkladů je hydrostatický 
tlak u nejnepříznivěji položeného nadzemního hydrantu 0,33MPa což je dle uvedené ČSN 
dostatečné. 
Napojením na stávající řad bude provedeno vyříznutím kusu stávajícího potrubí řadu OC 
DN250 a zřízením odbočky osazením T-kusu DN250/200. Na odbočce bude osazeno 
šoupě. Napojení T-kusu na ocelové potrubí bude provedeno pomocí spojek jištěných 
v tahu hrdlo/příruba DN250. 
 


Tlakové poměry 
Výstupní tlak z redukčního ventilu u vodojemu Čekanice - výška 480 m n.m. - 0,4 MPa  
Tlaková ztráta v potrubí OC 250 délka 662 m činí 917 Pa. 
Tlak v místě napojení navrhovaného vodovodu – výška 472 m n.m. - 0,479 Mpa 
Nadmořská výška v místě odběru vody se pohybuje v rozmezí 472 – 487,4 m n.m.  
Tlakové poměry jsou v zájmovém prostoru po započtení tlakových ztrát mezi 0,479 – 
0,33 Mpa, což je více než požadovaný statický přetlak u nejnepříznivěji položeného 
nadzemního hydrantu tj. 0,20MPa.  
 
Rekapitulace SO-01 Vodovod – průmyslová zóna 
Řad PE 100RC d225x13,4mm SDR17 PN10     1 182,30m 
Hydrant podzemní DN80        2ks 
Hydrant nadzemní DN80        4ks 
 
SO – 02 Vodovod – obec Záluží 
Řeší výstavbu vodovodního řadu pro propojení navrženého řadu pro průmyslovou zónu se 
stávajícím systémem vodovodních řadů pro veřejnou potřebu v obci Záluží. Vodovodní 
řad je situován převážně v extravilánu mezi městem Tábor a obcí Záluží, pouze v místě 
napojení na stávající vodovodní řady je stavba situována v intravilánu obce Záluží. 
Propojení je tvořeno vodovodním řadem PE 100RC d160x9,5mm SDR17 PN10 délky cca 
937,95m. Trasa vodovodního řadu je vedena od místa napojení na navrhovaný řad pro 







průmyslovou zónu (SO-01) severovýchodním směrem k dálnici D3, kterou kříží a dále 
v souběhu se touto dálnicí jižním směrem k silnici II/137. Zde bude u autobusové 
zastávky na řadu zřízena vodoměrná šachta od které bude potrubí vodovodu vedeno přes 
silnici II/137 jihovýchodním směrem do místa napojení na stávající rozvodné řady 
v intravilánu obce Záluží. 
Na trase vodovodního řadu bude v blízkosti přechodu dálnice D3 v místě lokálního 
výškového minima zhotovena odkalovací souprava (viz. vzor) pro odkalení řadu. Dále 
bude na trase v místě lokálního výškového maxima v extravilánu osazena 
za/odvzdušňovací souprava pro zajištění odvzdušnění potrubí. Odkalení i odvzdušnění 
budou ochráněny betonovou skruží částečně zapuštěnou do terénu a označeny 
vodárenskou trasírkou. 
Vodoměrná šachta bude osazena prefabrikovaná, osazená na železobetonovou podkladní 
desku s vyronávací podkladní vrstvou ze štěrkodrti. Šachta bude osazena 
prefabrikovanou zákrytovou deskou se vstupním komínkem a osazena kompozitovým 
vstupním poklopem uzamykatelným s odvětrávacím komínkem. Vodoměrná šachta bude 
osazena vodoměrem a redukčním ventilem. 
Napojení na rozvodné řady v obci Záluží bude provedeno zřízením odbočky na stávajícím 
řadu PE d225. Na odbočce bude osazeno šoupě. 
V místě křížení vodovodního řadu s dálnicí D3 a se silnicí II/137 bude pokládka potrubí 
provedena bezvýkopově podvrtem nebo protlakem. Nejdříve bude provedena 
bezvýkopová montáž chrániček OC DN300 v délce 40,50m (D3) a 23,40m (II/137). 
Následně bude do chrániček zataženo produktovodní potrubí vodovodu. Potrubí bude 
v chráničkách vystředěno pomocí kluzných objímek. Chráničky budou na obou koncích 
uzavřeny pryžovou prostupnou manžetou potřebných dimenzí. 
 
Rekapitulace SO-02 Vodovod – obec Záluží 
Řad PE 100RC d160x9,5mm SDR17 PN10     937,95m 
Vodoměrná šachta 2,70x1,20m         1ks 
Automatický vzdušník v ochranné skruži      1ks 
Extravilánoé odkalení v ochranné skruži      1ks 
Podvrt – 2x chránička OC DN300 (celkem)         63,90m 
 
B.2.7. Základní charakteristika technických zařízení 
Stavba neobsahuje provozní soubory. 
 
B.2.8. Zásady požárně bezpečnostního řešení 
Vodovodní řady slouží k dopravě pitné vody. Vzhledem k charakteru stavby nehrozí 
nebezpečí vzniku požáru samovznícením nebo výbuchem protékajícího média. Použité 
materiály lze klasifikovat jako nesnadno hořlavé nebo nehořlavé. 
Vodovod pro průmyslovou zónu je navržen v souladu s ČSN 73 0873 „Požární bezpečnost 
staveb – Zásobování požární vodou“ s rozmístěním požárních hydrantů pro 
předpokládanou zástavbu průmyslového areálu s plochami požárního úseku pro 
nevýrobními objekty o ploše 120 < S ≤ 1500m2, a výrobní objekty a sklady do plochy S 
≤ 500m2 ve vzdálenosti od objektů do 150m a vzdáleností mezi hydranty do 300m. 
Minimální dimenze potrubí pro daný typ zástavby je dle této ČSN DN 100mm, navržené 
potrubí je DN200 (198,2mm), tj. dostatečné. Dle dostupných podkladů je hydrostatický 
tlak u nejnepříznivěji položeného nadzemního hydrantu 0,33MPa což je dle uvedené ČSN 
dostatečné. 
Při realizaci stavby musí být vytvořeny podmínky pro dodržování zásad požární ochrany 
v souladu s platnými předpisy a nařízeními. 
Před zahájením prací musí být všichni pracovníci zhotovitele stavby průkazně seznámeni 
s požárními předpisy a poučeni o umístění a užívání hasebních prostředků. 
Z přehledu objektů se jedná pouze o podzemní vodohospodářské inženýrské objekty bez 
zásadního vlivu na požární bezpečnost, které není třeba zvlášť posuzovat.  
 
B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi 
Stavba po jejím dokončení nebude mít nárok na přívod energií. 







B.2.10. Hygiena, ochrana zdraví a pracovního prostředí 
Při stavbě musí být vytvořeny podmínky pro dodržování zásad bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v souladu s platnými právními předpisy, případně normativními 
požadavky. 
Upozorňujeme na povinnost dodržování všech bezpečnostních zásad a opatření v souladu 
s nařízením vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích. 
Před zahájením prací musí být všichni pracovníci dodavatele seznámeni s potřebnými 
bezpečnostními předpisy, poučeni o užívání ochranných pomůcek a poučeni o rizicích ve 
smyslu § 101 až § 104 Zákoníku práce v platném znění. 
Seznam vybraných předpisů vztahujících se k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 
k požární ochraně: 


• zákon č.262/2006 Sb.– Zákoník práce 
• zákon č. 309/2006 Sb. - o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 


zdraví při práci 
• nařízení vlády č. 591/2006 Sb.- o bližších minimálních požadavcích na 


bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 
• nařízení vlády č. 362/2005 Sb. – o bližších požadavcích na bezpečnost a 


ochranu zdraví při práci s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 


• vyhláška ČÚBP č.48/1982 Sb. – kterou se stanoví základní požadavky 
k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení 


• zákon č. 22/1997 Sb.– o technických požadavcích na výrobky 


• nařízení vlády č. 201/2010 Sb. –stanovení způsobu evidence úrazů, hlášení a 
zasílání záznamu o úrazu 


• nařízení vlády č. 495/2001 Sb. – stanovení rozsahu a bližších podmínek 
poskytování osobních ochranných pracovních prostředků a mycích, čistících a 
dezinfekčních prostředků 


• nařízení vlády č. 101/2005 Sb. - o podrobnějších požadavcích na pracoviště a 
pracovní prostředí 


• nařízení vlády č. 378/2001 Sb. – stanovení bližších požadavků na bezpečný 
provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí 


• nařízení vlády č. 361/2007 Sb.– stanovení podmínek ochrany zdraví při práci 


• zákon č. 258/2000 Sb. – o ochraně veřejného zdraví 


• vyhláška č. 432/2003 Sb.- kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do 
kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky 
odběru biologického materiálu pro provádění biologických expozičních testů a 
náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli 


• vyhláška č. 18/1979 Sb. – o určení vyhrazených tlakových zařízení a stanovení 
některých podmínek k zajištění jejich bezpečnosti 


• vyhláška č. 19/1979 Sb. – o určení vyhrazených zdvihacích zařízení a stanovení 
některých podmínek k zajištění jejich bezpečnosti 


• vyhláška č. 73/2010 Sb. – o určení vyhrazených elektrických zařízení a 
stanovení některých podmínek k zajištění jejich bezpečnosti 


• vyhláška č. 21/1979 Sb. – o vyhrazených plynových zařízení a stanovení 
některých podmínek k zajištění jejich bezpečnosti 


• vyhláška č. 50/1978 Sb. – o odborné způsobilosti v elektrotechnice 


• nařízení vlády č. 406/2004 Sb. – bližší požadavky na zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v prostředí s nebezpečím výbuchu 


• zákon č. 350/2011 Sb. - o chemických látkách a chemických směsích 


• zákon č.133/1985 Sb. –o požární ochraně. 


• vyhláška č. 246/2001 Sb. – o požární prevenci 







• nařízení vlády č. 87/2000 Sb. – kterou se stanový podmínky požární 
bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v tavných nádobách 


• nařízení vlády č. 375/2017 Sb. – kterým se stanoví vzhled a umístění 
bezpečnostních značek a zavedení signálů 


Všechny právní předpisy vždy v platném znění. 
 
Mimo to je zapotřebí dbát ustanovení příslušných ČSN a dalších předpisů vztahujících se 
k používaným zařízením, užívaným k technologickým a pracovním postupům a dalším 
podmínkám prováděných prací. 
 
Ochrana proti hluku  - stavba po uvedení do provozu svým charakterem nebude 


způsobovat hluk, proti kterému by bylo třeba chránit okolní prostředí  a neřeší se. 
 
B.2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
Objekty jsou navrženy z materiálů k danému účelu určených, zajišťujících jejich 
dlouhodobou životnost i funkčnost. 
Povodně – stavba není umístěna v záplavovém území 
Sesuvy půdy – stavba nebude ohrožena sesuvem půdy. 
Poddolování – pod stavbou se nenacházejí žádné štoly ani jiné podzemní stavby a 


poddolované území. 
Seizmicita – navrhovaná stavba se nenachází v seismicky aktivní oblasti. 
Radon – vzhledem k účelu navrhované stavby nebyl zjišťován výskyt radonu. 
Ochrana stavby proti hluku – vzhledem k povaze není řešena její ochrana proti hluku 


z okolní zástavby. 
 
B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 
Nově zbudovaný systém vodovodních řadů pro svou funkčnost a plnění účelu vyžaduje 
napojení na stávající dálkový vodovodní řad LT DN250 a vodovod pro veřejnou potřebu 
v obci Záluží. Napojení na dálkový řad bude provedeno v blízkosti silnice II/137 u  
objektu společnosti DAICH s.r.o. umístěného na okraji stávající průmyslové zóny na 
východním okraji města Tábor. Napojení na vodovod v obci Záluží bude provedeno za 
nově navrženou vodoměrnou šachtou v silnici III/0334. Stavba neobsahuje vodovodní 
přípojky, napojení koncových odběratelů není součástí předložené PD. 
Jiná napojení na technickou infrastrukturu nejsou vyžadována 
 
B.4. Dopravní řešení 


a) Popis dopravního řešení 
Stavba, s ohledem na její umístění a charakter, nevyžaduje úpravy stávajícího 
dopravního systému. 


 
b) Napojení na stávající dopravní infrastrukturu 


Stavba nevyžaduje. 
 


c) Doprava v klidu 
Stavba neřeší. 
 
B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
V nezpevněných plochách s travním krytem a v orné půdě, dotčených prováděním 
stavby, bude před započetím výkopových prací sejmuta ornice v tl. min 0,15m resp. 
0,40m. Tato bude uložena odděleně od ostatního výkopku a po zásypu rýhy bude zpětně 
rozprostřena v odpovídajícím množství. 
Po dokončení stavby, budou plochy dotčené výstavbou vodovodních řadů a objektů 
uvedeny do původního stavu. Výkopové rýhy mimo komunikace budou v plochách 
s travním krytem zasypány s plynulou návazností na stávající terén, ohumusovány a 
osety travním semenem dle stávajícího stavu, v orné půdě bude během stavby a po jejím 







dokončení prováděna rekultivace dotčené orniční vrstvy, nezpevněné a zpevněné 
komunikace budou provedeny s rekonstrukcí konstrukčních vrstev dle stávajícího stavu.  
V komunikacích s živičným krytem se při zásypu rýhy předpokládá provést výměnu 
zeminy v aktivní zóně komunikace (cca 0,50m pod úroveň pláně), kdy bude stávající 
zemina z výkopu nahrazena zeminou vhodnou k hutnění alt. štěrkopískem. V opačném 
případě hrozí sesedání zeminy v čase a tím i k narušení nového asfaltového povrchu. 
Konečné zhutnění pod komunikací musí splňovat únosnost pláně 45MPa. Při stavbě bude 
přítomen hydrogeolog, který případně povolí vytěženou zeminu (dle kvality) použít 
k zásypu pod komunikacemi. Tato případná změna bude zapsána ve stavebním deníku a 
vyúčtována jako méně práce. Následně budou provedeny konstrukční vrstvy komunikace 
dle stávající skladby. Nově upravený povrch musí plynule navazovat na okolní terén. 
Spára mezi stávajícím a novým povrchem bude ošetřena živičnou zálivkou. 
Stavba nevyžaduje kácení vzrostlé zeleně. 
 
B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a ochrana zvláštních zájmů 
Stavba je navržena v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně krajiny a přírody. 
Realizovanou stavbou jsou minimalizovány negativní účinky na životní prostředí. Při 
správném provozu díla není produkován prach, exhalace a zápach, nevznikají otřesy a 
vibrace.  
Vlastní provoz realizovaného díla negativně neovlivní životní prostředí a zdraví osob. 
K částečnému zhoršení životního prostředí dojde při realizaci díla vlivem prováděných 
zemních a navazujících stavebně-montážních prací. Tyto negativní vlivy lze omezit 
vhodnou volbou mechanizačních prostředků, technologických postupů a pohybem 
techniky po staveništi. S ohledem na umístění většiny stavbou dotčených ploch v lokalitě 
mimo zástavbu bude dopad stavebních prací na životní prostředí místních obyvatel 
poměrně malý. 
Při stavbě vzniknou odpady ve formě obalů, stavebního odpadu, potrubí, přebytečné 
zeminy a odpady související se stavební činností. Dodavatel bude se vzniklými odpady 
nakládat dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých zákonů a 
prováděcích vyhlášek.  
Stavební úpravy neovlivní půdní režim v oblasti a nezapříčiní možnost vzniku půdní 
eroze. 
Stavba je v extravilánu částečně umístěna v ochranném pásmu silnice II tř. č. 137 do 
vzdálenosti 15m od osy vozovky nebo jízdního pásu. Provoz na silnici nebude stavbou 
jejím prováděním ani po jejím dokončení dotčen. Křížení trubních vedení s komunikací 
budou provedena bezvýkopově podvrtem nebo protlakem. 
Stavba se dotýká pozemků s ochranou zemědělského půdního fondu s funkcí orná půda. 
V rámci stavby budou realizovány podzemní liniová vedení a objekty, která nevyžadují 
trvalé odnětí ZPF. 
Stavba se nedotýká pozemků určených k plnění funkce lesa a nezasahuje ani do jeho 
ochranného pásma. 
Území dotčené stavbou neleží na ploše se zvláštní ochranou ani nezasahuje do 
chráněných oblastí NATURA 2000. Stavba nezasahuje a v blízkosti stavby se nenachází 
prvky územního systému ekologické stability. 
S ohledem na rozsah stavby nebylo realizováno zjišťovací řízení a vypracováno 
stanovisko EIA na tento projekt. 
 
Návrh ochranných a bezpečnostních pásem 
Ochranné pásmo: 
-    vodovod do DN500  1,5m od líce potrubí na obě strany 
 
B.7. Ochrana obyvatelstva 
Stavba po jejím dokončení, vzhledem ke svému charakteru, nemá nároky na zvláštní 
požadavky na ochranu obyvatel. 
Po dobu stavby bude staveniště viditelně označeno a zajištěno proti vstupu nepovolaných 
osob a pádu do výkopu dle platných předpisů a to způsobem dle interních zvyklostí 
odborné prováděcí firmy. 







Při provádění jednotlivých prací musí být respektovány platné normy ČSN EN, vyhlášky a 
provozní předpisy související s charakterem realizované stavby. Dále je potřeba dodržet 
technologické postupy a podmínky stanovené výrobci použitých materiálů a výrobků. 
 
B.8. Zásady organizace výstavby 
 


a) potřeby a spotřeby rozhodujících medií a hmot, jejich zajištění 
Pro vlastní stavbu není potřeba budovat zvláštní přípojky vody, el. energie apod. voda 
pro stavbu bude zajištěna z přistavěných mobilních nádrží, el. energie pro stavbu bude 
čerpána z mobilních el. agregátů, případně ze staveništního rozvaděče napojeného na 
stávající vzdušné vedení el. – povolení s odběrem bude řešeno přímo mezi dodavatelem 
stavby a příslušným správcem inženýrské sítě a to v dostatečném předstihu před 
vlastním započetím stavby.  
Pro zaměstnance bude v záboru zařízení staveniště instalováno mobilní kabinkové WC, a 
proto není nutno řešit odpadní potrubí. Vytápění buňky bude řešeno přímotopnými 
kamny na propanbutanovou nádobu. Plynovod není pro stavbu potřeba. 
 


b) odvodnění staveniště 
Navrhovanou investicí s ohledem na její charakter – podzemní liniové vedení a objekty, 
nedojde ke změně odtokových poměrů povrchových vod v prostoru staveniště. V případě 
výskytu podzemní vody ve výkopu musí být dno prohloubeno (50 – 150 mm), provedeno 
ve spádu a upraveno zhutněným štěrkovým podsypem 32/63 s uložením drenážního 
potrubí 80 mm, které je zaústěno do vodoteče případně do čerpací jímky ze které se 
během stavby trvale odčerpává. Budou-li použity pro odvodnění výkopu drenáže, je 
nutno po dokončení prací zrušit jejich funkci, například zátkováním cementopopílkovou 
směsí apod. S ohledem na místo a prostředí staveniště se výskyt spodní vody ve 
výkopech nepředpokládá. 
 


c) napojení staveniště na dopravní infrastrukturu 
Stavba je přístupná pro stavební mechanizaci ze silnice II/137 a dále po místní 
komunikaci – silnice III/0334 v jejímž půdoryse je trasa vodovodního řadu pro obec 
Záluží vedena popř. po nezpevněných a zemědělsky využívaných plochách v okolí stavby. 
U vjezdů na komunikace bude dočasně osazena dopravní cedule IP22 - výjezd ze 
staveniště. Před vjezdem na veřejné komunikace musí být dopravní mechanizace 
očištěna tak, aby nezpůsobovala znečištění těchto komunikací!!!  
Konkrétní dopravní značení bude řešit skutečně vybraný zhotovitel stavby dle 
zpracovaného interního harmonogramu stavebních prací, a to v součinnosti s 
dopravním inspektorátem dopravní policie ČR. Z tohoto důvodu navrhne 
zhotovitel stavby před vlastní realizací vlastní řešení DIO. 
 


d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
K částečnému zhoršení životního prostředí dojde při realizaci díla vlivem prováděných 
zemních a navazujících stavebně-montážních prací. Tyto negativní vlivy lze omezit 
vhodnou volbou mechanizačních prostředků, technologických postupů a pohybem 
techniky po staveništi. S ohledem na umístění většiny staveniště mimo lokalitu se 
zástavbou bude dopad stavebních prací na životní prostředí místních obyvatel poměrně 
malý. Při realizaci výstavby dojde provozem mechanizmů a zvýšenou prašností k 
dočasně mírnému zhoršení životního prostředí. 
Negativní dopady prací na staveništi budou minimalizovány vhodnými technologickými 
stavebními postupy. Práce budou prováděny pouze v pracovních dnech v rozsahu běžné 
pracovní doby. 
Povinnosti stavebníka, resp. dodavatele stavby, stanoví zákon č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví, který v § 30 odst.1 stanoví, že osoba, která používá, případně 
provozuje stroje a zařízení, které jsou zdrojem hluku nebo vibrací je povinna zajistit 
taková opatření, aby hluk při výstavbě nepřekračoval hygienické limity upravené 







prováděcím právním předpisem, a aby se zabránilo nadlimitnímu přenášení vibrací na 
fyzické osoby. 
Dle §9 tohoto nařízení vlády může být zařízení uvedeno na trh nebo do provozu jen 
tehdy: 


• splňuje-li technické požadavky stanovené v §4 
• nese-li viditelné, čitelné označení CE v souladu se zvláštním právním předpisem 
• bylo-li k němu výrobcem, případně zplnomocněným zástupcem přiloženo ES 


prohlášení o shodě obsahující náležitosti stanovené v příloze č. 11 k tomuto 
nařízení 


Nejvyšší přípustné hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku jsou stanoveny dle 
nařízení vlády č. 272/2011, o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Hluk od činnosti související s prováděním povolených staveb – 2m před fasádou 
chráněných objektů: 


• v době 6-7 hod LAeq,T=60dB 
• v době 7-21 hod LAeq,T=65dB 
• v době 21-22 hod LAeq,T=60dB 
• v době 22-6hod LAeq,T=45dB 


K dosažení požadovaného hygienického limitu 65 dB pro hluk ze stavebních činností 
v těsně přiléhající zástavbě je doporučeno dodržovat opatření: 


• frézování vozovky nesmí probíhat ve stejný den jako řezání betonu či obrub 
• při frézování vozovky a při řezání betonu či obrub je třeba omezit pohyb ostatních 


těžkých strojů na minimum 


V místech, kde limity za standardních stanovených podmínek překročeny nebudou, je 
doporučeno dodržovat: 


• výrazně hlučné stavební operace plánovat tak, aby nedošlo k jejich kumulaci ve 
stejnou dobu výstavby 


• hlučné stacionární (tj. stabilní) technologie v případě potřeby vybavit akustickým 
krytem (či zástěnou) 


• důsledně vypínat nepoužívané stavební technologie 
• na staveništi používat nové a tím, méně hlučné mechanismy. Všechna používaná 


stavební mechanizace musí být v dobrém technickém stavu a musí být průběžně 
kontrolována 


• důležité je provedení časového omezení výrazně hlučných prací. Je doporučeno 
nejhlučnější pracovní práce provádět v době 8:00-12:00 a 13:00-17:00 hod. 


• Doporučuje se obyvatele okolních obytných domů na tuto hlučnou činnost  
v předstihu upozornit 


• Je třeba dbát na to, aby pracovníci, kteří budou stavbu provádět nezatěžovali 
okolní obytnou zástavbu zbytečným hlukem (např. poslechem hlasitého rádia,…) 


• Stavební činnost provádět pouze mezi 7:00-21:00 hodinou. Mimo tuto dobu lze 
provádět pouze nehlučné činnosti. 


 
Přímo na stavbě se nevyskytují žádné stavby k demolici.  
 


e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, 
kácení dřevin 


Stavba pro své provedení nevyžaduje asanace nebo demolice stávajících objektů. Při 
provádění stavby dojde k bourání stávajících živičných povrchů místních komunikací 
v trasách provedení pokládky trubních vedení. Vybourané asf. povrchy a ostatní případný 
stavební odpad, budou průběžně odváženy na řízenou skládku.  
Veškeré dotčené pozemky budou po dokončení stavebních prací uvedeny do původního 
stavu. 
Realizace stavby nevyžaduje kácení vzrostlé zeleně. 







Dodavatel bude dbát na to, aby příjezdové komunikace ke staveništi nebyly znečišťovány 
stavebními mechanizmy, případně zajistí včasné odstranění nečistot. 
Po dobu stavby bude staveniště viditelně označeno a zajištěno proti vstupu nepovolaných 
osob a pádu do výkopu dle platných předpisů a to způsobem dle interních zvyklostí 
odborné prováděcí firmy.  
Při výstavbě musí být dodrženy podmínky předepsané majiteli a správci podzemních sítí. 
Přebytečná zemina bude dle stavu odvezena na řízenou skládku, případně bude využita 
k dorovnání terénu na pozemcích obce, nebo na jiné všeobecně prospěšné využití. 
Přebytečná zemina, kterou nebude možno použít k zásypu rýhy nebo terénním úpravám 
v blízkosti stavby dle požadavků obce bude odvážena na skládku, kde bude uložena. 
  
UPOZORNĚNÍ! 
Podzemní vedení jsou v situaci zakreslena pouze orientačně a neslouží pro jejich 
vytyčení. Před zahájením stavby je nutno provést přesné vytyčení všech vedení a jejich 
označení dle platných předpisů. 
Při křížení i souběhu se sítěmi je nutno respektovat jejich ochranná pásma. 
Vytyčení provedou na požádání správci jednotlivých sítí. 
 


f) maximální zábory pro staveniště 
Pro potřeby staveniště nejsou vyžadovány trvalé zábory. Dočasné zábory jsou dány 
velikostí výkopu rýhy (montážních jam) pro pokládku potrubí, plochou pro skládku 
zeminy v okolí výkopů a manipulačním pruhem pro pojezd stavební techniky a pohyb 
pracovníků zhotovitele. 
V tomto záboru bude případně umístěna i mobilní stavební buňka a chemické WC – tyto 
stavby jsou mobilní, dočasné a nevyžadují povolení o umístění stavby. Zabezpečení 
záboru, resp. jeho oplocení, je plně v kompetencích zhotovitele stavby s ohledem na 
požadavky plánu BOZP na staveništi, resp. určeného koordinátora BOZP na staveništi. 
Staveniště bude ve večerních a nočních hodinách osvětleno. 
 
Tam kde to prostorové podmínky umožní, bude od hranice pozemku, resp. plotu (pro 
přístup k nemovitostem) vynechán průchozí pruh v šířce 1,5m. Tam kde to bude nutné, 
může být tento průchozí pruh snížen na max. 1,10m.  
 
Přes výkopy budou, v dostatečných vzdálenostech v obydleném úseku stavby, zřízeny 
přechody. Na veřejném prostranství se budují o šířce 150 cm s oboustranným 
dvoutyčovým zábradlím se zarážkou. Přechody na staveništi se budují od hloubky výkopu 
0,5 m o šířce 0,75 m s oboustranným zábradlím. Únosnost přechodů musí odpovídat 
předpokládanému zatížení. Tyto přechody budou zbudovány dle zvyklostí odborné 
prováděcí firmy. Tyto přechody, jako i případné ochranné zábradlí, nebo valy, budou 
uzpůsobeny osobám s omezenou schopností pohybu a orientace. Přechody budou plynule 
navazovat na okolní terén (bez převýšení), zábradlí bude opatřeno u spodní části 
zarážkou v celkové výšce min. 100mm. 
 
Po dokončení stavby budou dotčené plochy uvedeny do původního stavu.  
 


g) maximální produkované množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, 
jejich likvidace 


Při zneškodňování odpadů, produkovaných při výstavbě, je zhotovitel díla povinen se řídit  
zákonem č 185/2001 Sb. a vyhláškami MŽP č. 93/2006 a 383/2001. 
Odpady vzniklé výrobní činností zhotovitele stavby nelze odhadnout. Jedná se např. o 
prořez materiálu, obaly nebo i např. olej. 
Zhotovitel stavby (původce odpadů) je dle platného zákona povinen shromažďovat 
odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií, kontrolovat jejich nebezpečné 
vlastnosti, vést jejich evidenci, zabezpečit je před nežádoucím znehodnocením, odcizením 
nebo únikem, ohrožujícím životním prostředí a pokud je nemůže sám využít, musí zajistit 
jejich zneškodnění oprávněnou osobou. 
Zhotovitel stavby jako původce odpadů je povinen umožnit kontrolním orgánům přístup 







do objektů, prostorů a zařízení, a na vyžádání předložit dokumentaci a poskytnout 
pravdivé a úplné informace související s nakládáním s odpady. Dále je původce 
odpovědný za nakládání s odpady do doby jejich využití nebo zneškodnění, pokud toto 
zajišťuje sám jako oprávněná osoba, nebo do doby jejich předání k využití nebo 
zneškodnění oprávněné osobě. 
 
Orientační zatřídění předpokládaných odpadů a jeho množství 


ČÍSLO 
ODPOADU 


NÁZEV ODPADU KATEG. 
ODPADU 


MNOŽSTVÍ 
ODPADU 


ZPŮSOB ZNEŠKODNĚNÍ 
ODPADU 


1701 01 BETON O Cca 0,1t Vrtání prostupů – recyklační 
skládka 


1702 03 PLASTY O Cca 0,1t Prořez - recyklační skládka 
1703 01 ASFALTOVÉ SMĚSI 


OBSAHUJÍCÍ DEHET 
N - Odstranění asf. povrchu – 


recyklační skládka 
1703 02 ASFALTOVÉ SMĚSI O cca 3,20t Odstranění asf. povrchu - 


recyklační skládka 
1705 04 ZEMINA A KAMENÍ O Hrubý odhad 150t Přebytečná zemina bude dle stavu 


odvezena na řízenou skládku, 
případně bude využita k dorovnání 
terénu na pozemcích obce, nebo 
na jiné všeobecně prospěšné 
využití. 


Uvedené množství je pouze orientační a v žádném případě nenahrazuje výkaz výměr. 
 
Zemina na deponii je přebytečná zemina z výkopů pod asfaltovými komunikací, v místě 
napojení vodovodu na stávající řady, kde se v aktivní zóně komunikace (50cm pod zemní 
pláň) předpokládá nahradit případnou nevhodnou zeminu (100%) zhutněným podsypem 
z netříděného kameniva se zrnem max. 200mm, alt. štěrkopískem. V opačném případě 
hrozí sesedání zeminy v čase a tím i k narušení nového asfaltového povrchu. Konečné 
zhutnění pod komunikací musí splňovat únosnost pláně 45MPa. Při stavbě bude přítomen 
hydrogeolog, který případně povolí vytěženou zeminu (dle kvality) použít zpět k zásypu, 
případně investor akce (město) určí lokality, kde nebude nutno, vzhledem k provozu a 
stavu komunikace, zeminu nahrazovat. Tato případná změna bude zapsána ve stavebním 
deníku a vyúčtována jako méně práce.  
Potrubí vodovodu pokládané v otevřených výkopech umožňuje zřízení lože a obsypu 
potrubí výkopovým materiálem (příp. po úpravě) a není pro něj plánován dovoz jiného 
materiálu na úpravu lože, obsyp a zásyp potrubí.  
 
Přebytečná zemina bude dle stavu odvezena na řízenou skládku, případně bude využita 
k dorovnání terénu na pozemcích investora tj. obce, nebo na jiné všeobecně prospěšné 
využití.  
Při zneškodňování odpadů, produkovaných při výstavbě, je zhotovitel díla povinen se řídit 
zákonem č.185/2001 Sb. a vyhláškami MŽP č. 93/2016 a 383/2001 Sb, vše v platném 
znění. 
 
Přebytečnou zeminu, stavební suť a další jiné stavební materiály lze po dohodě ukládat 
na skládku Želeč společnosti Rumpold s.r.o. ve vzdálenosti cca 13km od místa stavby. 
 


h) ochrana životního prostředí při výstavbě 
Stavba je navržena v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. 
V blízkosti stavby se nevyskytuje žádný významný krajinný prvek.  
Během realizace stavby dojde k částečnému zhoršení životního prostředí vlivem 
prováděných zemních a navazujících stavebně-montážních prací. Tyto negativní vlivy lze 
omezit vhodnou volbou mechanizačních prostředků, technologických postupů a pohybem 
techniky po staveništi. 
V blízkosti stavby podél silnice II/137 se vyskytují stávající vzrostlé dřeviny, které bude 
nutné po dobu stavby chránit. 
 
 
 







i) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
Při stavbě musí být vytvořeny podmínky pro dodržování zásad ochrany a bezpečnosti při 
práci v souladu s danými předpisy a nařízeními. 
Upozorňujeme na povinnost dodržování všech bezpečnostních zásad a opatření v souladu 
s nařízením vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích. 
Jedná se především o zajištění výkopů (pažení), manipulace a ukládání potrubí do rýh. 
 
Do výkopu musí být zajištěn bezpečný sestup.    


· ve výkopech hlubších více než 150 cm musí být sestupy od sebe vzdáleny nejvýše  
30m.    


· výkopové práce kde je nebezpečí sesutí, zavalení, nebo jiné zvýšené riziko, nesmí 
provádět pracovník osamoceně.    


· pokud bude výkop sloužit zároveň pro montáž potrubí, musí být svislé stěny 
ručních výkopů zajištěny pažením od hloubky 1,3m v zastavěném území a 1,5m v 
nezastavěném území.    


· ruční výkopy, do kterých vstupují pracovníci, musí být široké nejméně 80 
centimetrů.    


· při práci na svazích se sklonem nad 1:1 a výšce větší než 3m musí být provedena 
opatření proti sklouznutí pracovníků nebo sesutí materiálu,    


· zvýšené opatrnosti je třeba v případech, kdy se otevírají výkopy v 
nekonsolidované (tj. neupevněné) zemině.   


Před zahájením prací musí být všichni pracovníci dodavatele prokazatelně seznámeni 
s potřebnými bezpečnostními předpisy, poučeni o užívání ochranných pomůcek a poučeni 
o rizicích ve smyslu §101 až §104 Zákoníku práce v platném znění. 
 
Seznam předpisů vztahujících se k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 
k požární ochraně : 


• zákon č.262/2006 Sb.– Zákoník práce 
• zákon č. 309/2006 Sb. - o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 


zdraví při práci 
• nařízení vlády č. 591/2006 Sb. - o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 


a ochranu zdraví při práci na staveništích 
• nařízení vlády č. 362/2005 Sb. – o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 


zdraví při práci s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 
• vyhláška ČÚBP č.48/1982 Sb. – kterou se stanoví základní požadavky k zajištění 


bezpečnosti práce a technických zařízení 
• zákon č. 22/1997 Sb. – o technických požadavcích na výrobky 
• nařízení vlády č. 201/2010 Sb. – stanovení způsobu evidence, hlášení a zasílání 


záznamu o úrazu, vzoru záznamu o úrazu a okruhu orgánů a institucí, kterým se 
ohlašuje pracovní úraz a zasílá záznam o úrazu 


• nařízení vlády č. 495/2001 Sb. – stanovení rozsahu a bližších podmínek 
poskytování osobních ochranných pracovních prostředků a mycích, čistících a 
dezinfekčních prostředků 


• nařízení vlády č. 101/2005 Sb. - o podrobnějších požadavcích na pracoviště a 
pracovní prostředí 


• nařízení vlády č. 378/2001 Sb. – stanovení bližších požadavků na bezpečný 
provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí 


• nařízení vlády č. 361/2007 Sb. – stanovení podmínek ochrany zdraví při práci 
včetně novely 68/2010 Sb 


• zákon č. 258/2000 Sb. – o ochraně veřejného zdraví 
• vyhláška č. 432/2003 Sb. - kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do 


kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky 
odběru biologického materiálu pro provádění biologických expozičních testů a 
náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli 


• vyhláška č. 18/1979 Sb. – o určení vyhrazených tlakových zařízení a stanovení 
některých podmínek k zajištění jejich bezpečnosti 







• vyhláška č. 19/1979 Sb. – o určení vyhrazených zdvihacích zařízení a stanovení 
některých podmínek k zajištění jejich bezpečnosti 


• vyhláška č. 73/2010 Sb. – o určení vyhrazených elektrických zařízení a stanovení 
některých podmínek k zajištění jejich bezpečnosti 


• vyhláška č. 50/1978 Sb. – o odborné způsobilosti v elektrotechnice 
• nařízení vlády č. 406/2004 Sb. – bližší požadavky na zajištění bezpečnosti a 


ochrany zdraví při práci v prostředí s nebezpečím výbuchu 
• zákon č. 350/2011 Sb. - o chemických látkách a chemických přípravcích 
• zákon č.133/1985 Sb. – o požární ochraně. 
• vyhláška č. 246/2001 Sb. – o požární prevenci 
• nařízení vlády č. 87/2000 Sb. – kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti 


při svařování a nahřívání živic v tavných nádobách 
• nařízení vlády č. 375/2017 Sb. – kterým se stanoví vzhled a umístění 


bezpečnostních značek a zavedení signálů 
Vše v platném znění. 
 
Posouzení nutnosti určení koordinátora BOZP pro provádění stavby a 
vypracování plánu BOZP na staveništi  
S ohledem na charakter stavby, lze očekávat, že na staveništi budou působit 
zaměstnanci více než jednoho zhotovitele (geodetické práce, stavba, pracovníci 
provozovatele). V případě působení pracovníků více než jednoho zaměstnavatele na 
staveništi je v případě splnění podmínky požadavku na doručení oznámení o zahájení 
prací podle §15 odst. 1 (viz. další odstavec) zadavatel povinen v souladu s §14 odst. 1) 
zákona 309/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů písemně určit alespoň jednoho 
koordinátora BOZP na staveništi pro provádění stavby. 
S ohledem na charakter a rozsah stavby lze předpokládat že nedojde ke vzniku 
povinnosti zadavatele doručit oznámení o zahájení prací, kdy předpokládaná doba trvání 
prací a činností bude delší než 30 pracovních dnů, ve kterých budou vykonávány práce a 
činnosti a bude na nich pracovat současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 
pracovní den, nebo celkový plánovaný objem prací a činností během realizace díla 
přesáhne 500 pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou osobu v souladu s §15 odst. 
1) a 2) zákona 309/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  
Na staveništi budou vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému 
ohrožení života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny nařízením vlády č. 591/2009 
Sb. §6 a příloha 5. 


- Práce vykonávané v ochranných pásmech energetických vedení popřípadě zařízení 
technického vybavení 


- Práce spojené s montáží a demontáží těžkých konstrukčních stavebních dílů 
kovových, betonových a dřevěných, určených pro trvalé zabudování do staveb 


 
Dle výše uvedených předpokladů nevzniká pro tuto stavbu povinnost stavebníka 
v souladu s §14 odst. 1) zákona 309/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů určit 
koordinátora BOZP na staveništi pro provádění stavby. 
S ohledem na uvedené skutečnosti je zadavatel stavby povinen nechat zpracovat plán 
BOZP na staveništi v souladu se zákonem 309/2006 Sb. §15 odst. 2. a to již při přípravě 
stavby pro projektovou dokumentaci pro stavební povolení, který bude následně 
aktualizován pro provádění stavby s ohledem na konkrétně použité technologické 
postupy. 
 
Před zahájením prací musí být všichni pracovníci zhotovitele stavby průkazně seznámeni 
s požárními předpisy a poučeni o umístění a užívání hasebních prostředků. 
 
Po dobu stavby bude staveniště viditelně označeno a zajištěno proti vstupu nepovolaných 
osob a pádu do výkopu dle platných předpisů a to způsobem dle interních zvyklostí 
odborné prováděcí firmy a v souladu se zpracovaným plánem BOZP na staveništi, popř. 
dle požadavků určeného koordinátora BOZP na staveništi.  







Dodavatel bude dbát na to, aby příjezdové komunikace ke staveništi nebyly znečišťovány 
stavebními mechanizmy, případně zajistí včasné odstranění nečistot. 
Při výstavbě musí být dodrženy podmínky předepsané majiteli a správci podzemních sítí. 
 
UPOZORNĚNÍ! 
Podzemní vedení jsou v situaci zakreslena pouze orientačně a neslouží pro jejich 
vytyčení. Před zahájením stavby je nutno provést přesné vytyčení všech vedení a jejich 
označení dle platných předpisů. 
Při křížení i souběhu se sítěmi je nutno respektovat jejich ochranná pásma. 
Vytyčení provedou na požádání správci jednotlivých sítí. 
 


j) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených ploch 
Po dokončení prací budou v celém rozsahu stavby uvedeny plochy stavbou dotčené do 
původního stavu – oprava zpevněných povrchů, zásyp rýhy, ohumusování a osetí travním 
semenem, rekultivace a rozprostření ornice. Stavbou dotčené plochy budou po této 
úpravě plynule navazovat na okolní terén. 
 


k) zásady pro dopravně inženýrská opatření 
Stavební mechanizace se bude pohybovat ve vyznačeném záboru zařízení staveniště. 
Před vjezdem na veřejné komunikace musí být dopravní mechanizace očištěna tak, aby 
nezpůsobovala znečištění těchto komunikací!!!   
Stavba je v celém rozsahu přístupná pro stavební mechanizaci ze silnice II/137 
a místních komunikací, ve kterých bude prováděna. Stavební mechanizace se bude 
pohybovat ve vyznačeném záboru zařízení staveniště. Před vjezdem na veřejné 
komunikace musí být dopravní mechanizace očištěna tak, aby nezpůsobovala znečištění 
těchto komunikací!!!   
Pro přístup k nemovitostem bude od hranice pozemku, resp. plotu, vynechán průchozí 
pruh v šířce 1,5m. Tam kde to bude nutné, může být tento průchozí pruh snížen na max. 
1,10m. K nemovitostem budou přes výkop zřízeny přechody s odpovídajícím zatížením 
(pěší, přejezdy...).  
Při provádění výkopové rýhy bude nutno dočasně upravit dopravní značení upravující 
rychlost a přednost jízdy – předpoklad dle standardního dopravního schématu "B/5.2". 
Šířku vozovky je možno dle tohoto schématu zúžit na jeden jízdní pruh široký min. 
2,75m - vzhledem k možnosti průjezdu požárních vozidel bude tento průjezdný pruh 
rozšířen na 3,5m.   
Při provádění řadu v intravilánu obce Záluží bude nutno s ohledem na uspořádání 
stávajících a navržených sítí dočasně uzavřít celou komunikaci. Úseky výkopových prací 
budou prováděny po max. 50m. Úsek bude vždy přednostně zprovozněn. Doba provádění 
50-ti metrového úseku bude vždy cca tři dny. Dotčení majitelé nemovitostí, kde bude 
uzavřená komunikace, budou obcí předem informováni o plánovaných uzavírkách. Obec 
zároveň poskytne náhradní parkovací plochy v blízkosti uzavírek pro dotčené majitele 
nemovitostí. Zhotovitel vhodným způsobem zajistí průchozí prostor k dotčeným 
nemovitostem šířky alespoň 1,50m, ve výjimečných případech 1,10m. 
U vjezdů na komunikace bude dočasně osazena dopravní cedule IP22 - výjezd ze 
staveniště. Před vjezdem na veřejné komunikace musí být dopravní mechanizace 
očištěna tak, aby nezpůsobovala znečištění těchto komunikací!!!  
Konkrétní dopravní značení bude řešit skutečně vybraný zhotovitel stavby, dle 
zpracovaného interního harmonogramu stavebních prací, a to v součinnosti s 
dopravním inspektorátem dopravní policie ČR. Z tohoto důvodu navrhne 
zhotovitel stavby před vlastní realizací vlastní řešení DIO. 
 


l) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby 
Speciální podmínky pro provádění stavby nebyly stanoveny. 
 


m) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
Pro potřeby projektu se předpokládá realizace stavby jako celku. Pro finální realizaci lze 
stavbu rozdělit na samostatné části, které lze provádět samostatně a postupně. Jedná se 







o 1) vodovod pro průmyslovou zónu 2) vodovod pro obec Záluží (lze dále etapizovat). 
Jednotlivé části na sebe mají funkční návaznost a musí být v případě etapizace 
provedeny v pořadí vypsaném v předcházejícím textu. Případná etapizace výstavby bude 
dohodnuta mezi investorem a vybraným dodavatelem stavby. 


 
HARMONOGRAM STAVBY  ZAHÁJENÍ VÝSTAVBY léto 2019 
     DOKONČENÍ STAVBY  podzim 2019 


 
Uvedený termín výstavby je pouze orientační pro potřeby zpracování projektové 
dokumentace. Skutečný termín, stejně jako případná etapizace výstavby je plně 
v kompetenci investora stavby a jím vybraného zhotovitele. 
Stavbou dotčené plochy a pozemky budou uvedeny do původního stavu. Dílčí termíny 
realizace jednotlivých stavebních částí budou upřesněny dle harmonogramu stavebních 
prací. 


 
Jsou-li v projektové dokumentaci odkazy na obchodní jméno (konkrétní výrobek), 
projektant v souladu s §44 odst. 9 zákona 134/2016 sb. připouští použití jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení s tím, že uvedený výrobek je nutno chápat 
jako minimální technický standard. 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
České Budějovice, červen 2018                           Vypracoval:   Ing. Jaroslav Žáček Ph.D. 







PLÁN KONTROLNÍCH PROHLÍDEK STAVBY 
 
Kontrolní prohlídky stavby bude provádět pověřený zástupce stavebního úřadu, dozor 
stavby, zástupce prováděcí firmy, provozovatel a investor. 
 
Kontrolní prohlídky stavby: 


• - Zahajovací prohlídka před vlastním započetím stavby. 
• – Po provedení výkopových rýh a jam bude přizván statik a 


hydrogeolog 
• – Po montáži potrubí, bude přizván provozovatel (majitel) 
• – Při konání tlakových zkoušek vodovodu 
• – Po zásypu rýhy a zhutnění pláně na požadované hodnoty 
• - Po provedení oprav komunikací 


 
Termíny vlastních prohlídek stavby budou upřesněny dodavatelem stavby na základě 
zpracovaného interního harmonogramu stavebních prací. Stavební dozor vyzve vždy min. 
v 10-ti denním předstihu před dokončením jednotlivých etap stavby výše uvedené osoby. 
Ke kontrolním prohlídkám, které bezprostředně souvisí s dotčenými orgány státní správy, 
resp. správci inženýrských sítí, budou k dílčí kontrolní prohlídce přizvány i zástupci těchto 
orgánů – kontakty viz dokladová část projektové dokumentace. 
 
K závěrečné kontrolní prohlídce stavby doloží investor, resp. dodavatel stavby, 
protokol o kamerové zkoušce, resp. protokoly o provedení zkoušek vodotěsnosti 
stok provedených dle ČSN 75 6909, dále protokol o montáži hydrantů, tlakových 
zkouškách vodovodu a dále pak protokoly o zhutnění pláně pod vozovkou. 
Rovněž budou u všech používaných stavebních materiálů, trub, armatur, 
tvarovek a ostatních výrobků doloženy certifikáty "Ujištění o vydání prohlášení 
o shodě" podle ustanovení paragraf 13, odst. 5, zákona c. 22/1997 sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Ostatní detaily a podrobnosti jsou zřejmé z přiložených výkresů, které tvoří s touto 
zprávou nedílný celek. 








* nehodící se škrtněte     1 


 


 


Smlouva o dodávce vody* a o odvádění odpadních vod* č......................................... 
uzavřená v souladu s ustanovením § 8 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 


(zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění (dále jen smlouva) 


 


I. Smluvní strany: 


 
1. Odběratel:       


Jméno, příjmení, titul* / firma* / název*: .................................................................................................................................. 


.................................................................................................................................. 


Identifikace:  DN* / IČ*: ........................................................ DIČ: …………........................................................ 


Zápis: …................................................................................................................................................................................... 


Adresa: 


Stát: ....................................................................... Obec: ............................................................................................. 


Část obce: ............................................................. Dodací pošta: ..................................... PSČ: ............................... 


Ulice: ..................................................................... ČP: ......................... ČO: ......................... ČE: …………….. 


Telefon: ............................................... Fax: .................................................. E - mail: .................................................... 


Zastoupený: …......................................................................................................................................................................... 


Kontaktní osoba: ..................................................... Telefon: ............................... E - mail: …........................................ 


ID datové schránky:………………………….. 


Zasílací adresa:          
Jméno, příjmení, titul* / firma* / název*: .................................................................................................................................. 


.................................................................................................................................. 


Adresa: 


Stát: …...................................................................... Obec: ........................................................................................... 


Část obce: .......................................................... ….. Dodací pošta: ..................................... PSČ: ............................... 


Ulice: ….................................................................... ČP: ......................... ČO: ...................... ČE: .................... 


Telefon: ............................................... Fax: .................................................. E - mail: .................................................... 


2. Dodavatel:             


  


Firma:   ČEVAK a.s. 


Adresa:  Severní 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 


IČ:   60849657   Plátce DPH - DIČ: CZ60849657 


Zápis:  v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 657   


Telefon:   844 844 870   Fax:  +420 387 761 225  


E-mail:   prodejvody@cevak.cz  Internet: www.cevak.cz  


ID datové schránky:   3ndg7rf 


 


 


 


 


 


 



mailto:prodejvody@cevak.cz

http://www.cevak.cz/





    2 


 


 


 


II. Předmět smlouvy  


Předmětem smlouvy je úprava vztahů mezi dodavatelem a odběratelem při dodávkách vody z vodovodů a při odvádění 
odpadních (příp. srážkových) vod kanalizacemi do/z připojené stavby nebo pozemku:/ Předmětem smlouvy je úprava 
vztahů mezi dodavatelem a odběratelem při dodávkách vody z vodovodů do připojené stavby nebo pozemku:/ Předmětem 
smlouvy je úprava vztahů mezi dodavatelem a odběratelem při odvádění odpadních (příp. srážkových) vod kanalizacemi 
z připojené stavby nebo pozemku:  
 


Adresa odběru:       Evidenční číslo: ........................................ 


Obec: …...................................................................... Část obce: ...................................................................................... 


Ulice: …...................................................................... ČP: ........................ ČO: ........................ ČE: .................... 


Číslo parcely: ............................................................. Kat. území: …………………………… 


Popis připojené stavby nebo pozemku:  


................................................................................................................................................................................................. 


................................................................................................................................................................................................. 
 


III. Úvodní ustanovení 


Vlastníkem vodovodu  je: ………………………………………………………………………………………………………….  
 
Vlastníkem kanalizace je: ………………………………………………………………………………………………………….  
 


Dodavatel je provozovatelem  □  vodovodu  


□  kanalizace  


a byl k uzavření smlouvy smluvně pověřen vlastníkem vodovodu/kanalizace. Dodavatel je ve vztahu k odběrateli 
odpovědným za všechny závazky, které lze v souladu se smlouvou o provozování vodohospodářského majetku uzavřenou 
s vlastníkem vodovod/kanalizace a dle zákona o vodovodech a kanalizacích přenést z vlastníka vodovodu/kanalizace na 
provozovatele. 
  


Odběratel prohlašuje, že:   □  je vlastníkem vodovodní a kanalizační přípojky 


□  vlastníkem vodovodní přípojky je ………………………………………………. 


□  vlastníkem kanalizační přípojky je ……………………………………………… 


 


Odběratel prohlašuje, že: □ je vlastníkem připojené stavby nebo pozemku 


□ vlastníkem připojené stavby nebo pozemku je …………………………………. 


 
Odběratel prohlašuje, že počet trvale připojených osob je: …..... 


 


IV. Účinnost smlouvy 


Účinnost smlouvy nastává připojením stavby nebo pozemku na vodovod (kanalizaci), nejdříve však dnem podpisu této 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že za dodávku vody a/nebo odvádění odpadních vod poskytnutých odběrateli přede 
dnem účinnosti této smlouvy na výše specifikovaném odběrném místě je dodavatel oprávněn fakturovat odběrateli 
vodné / stočné ve výši dohodnuté dle této smlouvy a odběratel se zavazuje toto vodné / stočné uhradit. Smluvní strany činí 
nesporným, že již přede dnem účinnosti této smlouvy byla dodavatelem dodána voda/ odvedena odpadní voda, a to s 
následujícími údaji: 


Plnění poskytnuto ode dne: .....................................................................................  


Čísla / stavy měřidel k tomuto datu: č. 1: ............................................ / ....................  


č. 2: ............................................ / .................... 


č. 3: ............................................ / .................... 


Smluvní strany dále prohlašují, že toto plnění nebylo v rozporu s oprávněnými zájmy žádné ze smluvních stran a považují 
je za plnění podle této smlouvy.   
 







    3 


 


 


 


V. Dodávka vody 


Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele dodávku vody z vodovodu v jakosti vody odpovídající obecně platným 
právním předpisům, odběratel se zavazuje vodu z vodovodu odebírat a hradit dodavateli úplatu za dodávku pitné vody 
(dále jen vodné) podle této smlouvy.     


Množství dodané vody bude zjišťováno:           


□ hlavním vodoměrem / hlavními vodoměry 


  
 Umístění měřidla: č. 1: ................................................... 


  č. 2: ................................................... 


  č. 3: .................................................... 


Je součástí vodovodní přípojky a vodoměrné sestavy / vodoměrných sestav požární obchůzka? □ ANO / □ NE  


Limit množství dodávané vody je dán profilem přípojky a kapacitou vodoměru / vodoměrů.   


Množství vody určující kapacitu vodoměru:  č. 1: ................... m3/hod 


č. 2: ................... m3/hod  


        č. 3: ................... m3/hod       


□ výpočtem ................... m3/rok, přičemž proměnné v tomto výpočtu podléhají změnám, a to tak, aby vždy odpovídaly 


skutečnému stavu (zejména pokud jde o počet osob užívajících připojenou nemovitost). 


Profil přípojky: .........................  


Tlakové poměry v místě přípojky: maximální  ……..  Mpa        minimální  ……… Mpa 


Ukazatele jakosti v dané lokalitě ke dni uzavření této smlouvy: vápník……..mg/l, hořčík ………mg/l, dusičnany …….mg/l. 
Po dobu trvání této smlouvy tyto hodnoty mohou kolísat v rozmezí hodnot stanovených platnými právními předpisy, přičemž 
aktuální hodnoty jsou zjistitelné na www.cevak.cz.         
   


VI. Odvádění odpadních vod 


Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele odvádění odpadních (příp. srážkových) vod kanalizací, odběratel se zavazuje 
vypouštět odpadní vody do kanalizace a hradit dodavateli úplatu za odvádění odpadních (příp. srážkových) vod (dále jen 
stočné) podle této smlouvy.  


Množství odváděné odpadní vody bude stanoveno:       


□ ve výši vody dodané (odebrané) z vodovodu 


Odběratel prohlašuje, že na daném odběrném místě není žádný jiný zdroj vody, z nějž by byla vypouštěna voda do 


kanalizace. 


□ výpočtem  ..................... m3/rok, přičemž proměnné v tomto výpočtu podléhají změnám, a to tak, aby vždy odpovídaly 


skutečnému stavu (zejména pokud jde o počet osob užívajících připojenou stavbu) 


Odběratel prohlašuje, že na daném odběrném místě není žádný jiný zdroj vody, z nějž by byla vypouštěna voda do 


kanalizace. 


□ jako množství vody získané z jiných zdrojů (typ zdroje: ...............................................................), které bude zjišťováno: 


□ měřícím zařízením odběratele 


□ výpočtem..................... m3/rok, přičemž proměnné v tomto výpočtu podléhají změnám, a to tak, aby 


vždy odpovídaly skutečnému stavu (zejména pokud jde o počet osob užívajících připojenoustavbu) 


□ jako součet množství vody dodané (odebrané) z vodovodu a množství vody získané z jiných zdrojů (typ zdroje:   


.......................................................), které bude zjišťováno měřícím zařízením odběratele 
 


□ jako vyšší z těchto hodnot: množství vody dodané (odebrané) z vodovodu nebo množství vody získané z jiných zdrojů, 


které bude zjišťováno výpočtem ...................... m3/rok, přičemž proměnné v tomto výpočtu podléhají změnám, a to tak, aby 
vždy odpovídaly skutečnému stavu (zejména pokud jde o počet osob  užívajících připojenou stavbu) 







    4 


□ měřicím zařízením odběratele (umístění ..........................................., typ ................................................................. ) 


Výpočet: roční hodnota (směrné číslo * počet jednotek * koeficient doby užívání) 


...................................................................................................................................................................................... 


Množství srážkových vod odváděných do kanalizace: 


Druh plochy Plocha (m2) 
Odtokový 
součinitel 


Redukovaná plocha (m2) 
(plocha krát odtokový 


součinitel) 


A 


zastavěné plochy  


0,90  


těžce propustné zpevněné plochy  


B lehce propustné zpevněné plochy  0,40  


C plochy kryté vegetací  0,05  


Součet redukovaných ploch  


Dlouhodobý srážkový normál (m/rok) platný ke dni uzavření smlouvy*  


Roční množství odváděných srážkových vod v m3 = součet redukovaných ploch v m2 krát dlouhodobý 
srážkový normál v m/rok 


 


z toho: 


Zpoplatněný podíl z ročního množství odváděných srážkových vod v m3  


 
* Dlouhodobý srážkový normál  je veličina, která podléhá změnám a je stanovována postupem dle platných právních 
předpisů. O jeho případné změně a způsobu výpočtu bude dodavatel písemně informovat odběratele. 
 


Limit množství odváděné odpadní vody není stanoven, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak. Množství a míra 
znečištění vypouštěných odpadních vod jsou určeny platným kanalizačním řádem příslušné lokality, pokud není v této 
smlouvě uvedeno jinak. Odběratel svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s platným kanalizačním řádem příslušné 
lokality, jeho obsahu porozuměl a vyslovuje s ním souhlas. 


     VII. Cena a platební podmínky 


 


Cenu pro vodné a stočné stanovuje vlastník vodovodu a kanalizace podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, a zákona o 
vodovodech a kanalizacích, a prováděcích předpisů těchto zákonů, vše v platném znění, případně podle předpisů je v 
budoucnu nahrazujících.  
 
Aktuální ceny pro vodné a stočné jsou uvedeny v platném ceníku, který je k dispozici u dodavatele a vlastníka vodovodu a 
kanalizace, jeho případné změny budou zveřejněny způsobem v místě obvyklým.  


Vodné a stočné má jednosložkovou formu, pokud není stanovena dvousložková forma. O úhradě vodného a stočného ve 
dvousložkové formě včetně druhu stanovení pevné složky může jako vlastník vodovodu a kanalizace rozhodnout pouze 
obec nebo právnická osoba, ve které výkon hlasovacích práv nejméně ve dvoutřetinové většině drží obec. Obec v tomto 
případě rozhoduje obecně závaznou vyhláškou vydanou v samostatné působnosti, u právnické osoby má tuto kompetenci 
její nejvyšší orgán. Sjednání vodného a stočného ve dvousložkové formě je pro odběratele účinné ode dne účinnosti obecně 
závazné vyhlášky obce nebo rozhodnutí nejvyššího orgánu právnické osoby. 


Dodavatel je oprávněn předepsat odběrateli úhradu vodného a stočného formou zálohových plateb, jejichž četnost a výše 
se řídí výší předpokládaného odběru v zúčtovacím období. Zálohy mohou být stanoveny do výše max. 100% dodávek 
podle směrných čísel roční spotřeby vody nebo podle skutečně dodaného (odvedeného) množství v předchozím 
zúčtovacím období. Dodavatel je oprávněn při změně cen pro vodné a stočné nebo při změně dodaného (odvedeného) 
množství vody upravit výši záloh tak, aby odpovídala alikvótnímu podílu z předpokládané fakturace za příslušné období. 


Zálohové platby za vodné a stočné budou hrazeny do termínu splatnosti uvedeného na příslušném dokladu zaslaném 
dodavatelem následujícím způsobem: 


□ poštovní poukázkou         


□ převodním příkazem         


□ inkasním příkazem z č. účtu: .......................................................................................................................................... 


□ inkasním příkazem SIPO spoj.č. .................................................................................................................................... 







    5 


Zúčtování záloh a vyúčtování vodného a stočného bude provedeno fakturou (daňovým dokladem) s uvedenou lhůtou 
splatnosti, na základě odečtu měřidel (u neměřených odběrů na základě přiznaných skutečností), který probíhá podle 
odečtových cyklů dodavatele.  


Faktury budou hrazeny následujícím způsobem: 


□ poštovní poukázkou         


□ převodním příkazem  


□ inkasním příkazem z č. účtu: .......................................................................................................................................... 


□ inkasním příkazem SIPO spoj.č. .................................................................................................................................... 


Smluvní strany se dohodly, že případné přeplatky a nedoplatky z vyúčtování do výše 100 Kč může dodavatel převést do 
dalšího zúčtovacího období. 


Případné přeplatky z vyúčtování vrací dodavatel odběrateli následujícím způsobem: 


□ převodním příkazem na č. účtu: .................................................................................................................................... 


□ poštovní poukázkou 


Elektronický přenos účetních dokladů: □ nesjednán / □ sjednán na e - mailovou adresu uvedenou v čl. I. této smlouvy u 


Zasílací adresy 


V případě, že dojde k úpravě ceny pro vodné a stočné a nebude proveden fyzický odečet stavu vodoměru, provede se 
fakturace na základě průměrné denní spotřeby propočtené počtem dní za původní cenu, respektive počtem dní od doby 
platnosti nové ceny do doby provedeného fyzického odečtu. 


Odběratel bere na vědomí, že pokud tak stanoví platný právní předpis, má v případě nefunkčnosti vodovodního nebo 
kanalizačního systému nárok  při uplatnění dvousložkové úhrady vodného a stočného na poskytnutí  slevy z pevné složky 
za každý započatý den, kromě prvních 24 hodin, a to na základě písemné žádosti uplatněné u dodavatele. Je-li stanovena 
dvousložková forma vodného a stočného a odběratel neodebere v příslušném zúčtovacím období dodávanou vodu, je 
povinen zaplatit dodavateli pevnou složku vodného případně vodného a stočného. 


 


VIII. Ostatní a závěrečná ustanovení 


1) Tento smluvní vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též jen „OZ“),  zákonem 
o vodovodech a kanalizacích a jeho prováděcími předpisy, vše v platném znění, Podmínkami ke smlouvě o dodávce 
vody a o odvádění odpadních vod (dále jen „podmínky“) a „Reklamačním řádem“ (dále jen „reklamační řád“). Znění 
podmínek a reklamačního řádu platné ke dni podpisu této smlouvy je přílohou č. 1 a č. 2 smlouvy. Odběratel svým 
podpisem stvrzuje, že se smlouvou s těmito podmínkami a reklamačním řádem seznámil, jejich obsahu porozuměl a 
vyslovuje s nimi souhlas. 


 
2) Smluvní strany se dohodly, že dodavatel má právo podmínky či reklamační řád jednostranně změnit z důvodu 


legislativních změn, inovace poskytovaných služeb, nutnosti ošetření rizik smluvního vztahu nebo změn podmínek na 
trhu s vodou. V případě změny se zavazuje dodavatel veřejně oznámit záměr změnit podmínky či reklamační řád, vč. 
termínu účinnosti změny, a to formou zveřejnění znění změněných podmínek či reklamačního řádu na webových 
stránkách dodavatele po dobu minimálně dvou měsíců před plánovaným začátkem účinnosti změny. Dodávka vody a 
odvádění odpadních vod se ode dne účinnosti změny podmínek či reklamačního řádu uskutečňuje v souladu s 
provedenou změnou, nedojde-li mezi smluvními stranami k jiné dohodě. V případě, že odběratel se změnou nesouhlasí, 
oznámí tuto skutečnost písemně dodavateli přede dnem účinnosti nových podmínek či reklamačního řádu, vč. uvedení 
konkrétních ujednání, s jejichž změnou nesouhlasí. Na základě tohoto oznámení se smluvní strany zavazují jednat za 
účelem dosažení dohody o změně. Pokud ke shodě nedojde, má odběratel právo smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta 
činí v tomto případě 3 kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po jejím doručení druhé 
smluvní straně. Výpověď je odběratel oprávněn podat nejdéle v den, kdy má nabýt účinnosti předmětná změna 
podmínek či reklamačního řádu. Do doby ukončení smlouvy se v tomto případě uplatní na daný smluvní vztah podmínky 
či reklamační řád ve znění nedotčeném předmětnou změnou. 


    
3) Je-li nebo stane-li se z důvodu nové právní úpravy některé ujednání smlouvy v budoucnu neplatným nebo neúčinným 


a lze-li je oddělit od ostaního obsahu smlouvy, nebude to mít vliv na platnost a účinnost ujednání ostatních. Smluvní 
strany jsou povinny v takovém případě nahradit neplatné nebo neúčinné ujednání ustanovením platným a účinným, 
které se nejvíce blíží hospodářskému účelu neplatného nebo neúčinného ujednání.  


 
4) Dodavatel vylučuje ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3, věta druhá OZ přijetí nabídky s dodatky nebo odchylkami. 


5) Odběratel je povinen dodržovat povinnosti stanovené mu zákonem o vodovodech a kanalizacích a je povinen ve 
smlouvě pravdivě uvést všechny pro tento smluvní vztah relevantní skutečnosti. Odběratel je povinen bezodkladně 
oznámit písemně dodavateli každou změnu těchto skutečností. Za neoznámení jakékoliv změny skutečností uvedených 
ve smlouvě se považuje i oznámení nepravdivých skutečností. Vznikne-li neoznámením takové změny dodavateli újma, 
je odběratel povinen ji v plné výši uhradit. ,  







    6 


6) Nejdéle 14 dnů před ukončením platnosti této smlouvy (nebo dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod), je 
odběratel povinen dodavateli umožnit provést konečný odečet měřicího zařízení. Ještě před ukončením platnosti této 
smlouvy je dále odběratel povinen umožnit dodavateli provést demontáž měřicího zařízení a další činnosti nezbytné 
k ukončení odběru vody a odvádění odpadních vod (včetně odpojení přípojky od vodovodu a kanalizace). Tuto 
povinnost odběratel nemá, pokud bezprostředně po ukončení platnosti této smlouvy nabude platnosti a účinnosti nová 
smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod s jiným odběratelem na tomtéž odběrném místě. Smluvní strany 
se dohodly, že veškeré činnosti související s ukončením odběru vody a odváděním odpadních vod provede dodavatel 
na náklady odběratele, přičemž je oprávněn požadovat proplacení zálohy na provedení těchto činností, a to až do výše 
předpokládaných nákladů.  


7) Smluvní strany se dohodly, že pokud odběratel tuto smlouvu řádně neukončí v souvislosti se změnou vlastnictví 
připojené stavby nebo pozemku (odběrného místa) dohodou s dodavatelem, zaniká tato smlouva ke dni, kdy nový 
vlastník připojené stavby nebo pozemku (odběrného místa) prokáže dodavateli nabytí vlastnického práva k ní a uzavře 
novou smlouvu o dodávce vody a o odvádění odpadních vod k odběrnému místu. 


8) Pokud má odběratel uzavřeny i jiné smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod s dodavatelem i na jiném 
odběrném místě, může dodavatel postupovat podle § 9 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích i v případě 
porušení povinností odběratele daných těmito smlouvami. 


9) Pokud je v názvu této smlouvy uvedeno, že se jedná pouze o smlouvu o dodávce vody, resp. smlouvu o odvádění 
odpadních vod, stávají se ustanovení o odvádění odpadních vod v prvním případě, resp. dodávce vody v druhém 
případě bezpředmětná. 


10) Tato smlouva nahrazuje a ruší předchozí ujednání obou smluvních stran vztahující se k témuž odběrnému místu, a to 
dnem nabytí své účinnosti. 


11) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran zrušit ke konci kalendářního 
čtvrtletí výpovědí odeslanou druhé smluvní straně alespoň tři měsíce předem. 


12) Jakékoliv změny smlouvy lze činit pouze v písemné podobě na základě souhlasu obou smluvních stran. 


13) Smlouva se vydává ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po jednom. 


 


IX. Zvláštní ujednání 


................................................................................................................................................................................................. 


................................................................................................................................................................................................. 


................................................................................................................................................................................................. 


................................................................................................................................................................................................. 


 


 


 


 


V ......................................., dne ...............................  V ................................................., dne .............................. 


 


za dodavatele:       za odběratele:      


  


 


 


         


podpis …………..........................................................  podpis ............................................................................... 


 


jméno a příjmení: .......................................................  jméno a příjmení: .............................................................. 
                


Funkce: ..................................................................... 








Zaluží - přivaděč - souhrn technických parametrů


Zaluží - přivaděč vodovod


Profil (DN)


DN 200 Celkem (m)


Délka (v m) 2 120,25 2 120,25


Materiál PE 100 RC


Počet přípojek (ks) 0








